
 1 

Д-р Ристо Ивановски 

 

 

 

 
ЗА МАКЕДОНЦКИТЕ РАБОТИ 

НАПИСИ ОД ФБ- СТРАНИЦИ 5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Битола, Р.Македонија 

 2020 година 
 



 2 

Д-р Ристо Ивановски, ЗА МАКЕДОНЦКИТЕ РАБОТИ 

                           НАПИСИ ОД ФБ- СТРАНИЦИ 5 

  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИВАНОВСКИ, Ристо 

      За македонцките рабори- написи од ФБ- страници 5/  

Ристо Ивановски. - Битола : Ивановски Р., 2020. - 315 стр; 29 см. 

 

 

 

а) Историја на Македонија. 
 

 



 3 

ДЕНЕС (02.05.2019) ОБЈАВИВ „ЗА МАКЕДОНЦКИТЕ РАБОТИ ОД ФБ- СТРАНИЦИ 4“- ПО РЕД 5-та.  
Последен мој ФБ- напис беше: „Геноцидот на Албанците врз Македонците- Македонците да ги тужат 
Албанците“. Книгата се најдува под број 85, во њњњ.бригиен.цом.- на латиница. Ќе следи по извесно 
време и новата книга „Хомеровиот јазик-македонски=словенски“. Веројатно во месец јуни 2019 год. ... 
 
АЛБАНЦИТЕ „КАКО НАТРАПНИЦИ, СЕ ВИСТИНСКИТЕ ОКУПАТОРИ!?“. ДО КОГА ЌЕ СЕ ЅВЕРАТ ?!  
Ханс-Лотар Штефан (2004) пиши: „За да на Македонците и светот им дадат претстава за големината 

на нивните политики и територијални аспирации, некои радикални Албанци, со досега невидена 
агресивност, ги нарекоа Македонците ‘окупатори’. 
Окупатори ? Словенските Македонци се окупатори на сопствената земја, во која живеат веќе 1400 
години! Зарем никој нема храброст да ги запре Албанците и да им каже дека тие, како натрапници во 
Македонија, се вистински окупатори!?“. 
Кристијан Фос пишува: „Во 1946 год. бројот на албанското население во Македонија изнесува 8% 
(89.000).“ Од ова можеше да се заклучи следново: „Во 1950 год. и 1960 год., албански проблем сé 
уште го немаше“. 
Но, како што во летото 2002 год. неофицијално рече амбасадорот Шрамаер: „Кој закон не го прави 
тоа ?“ И сега Албанците во Македонија можат по волја да одобруваат и спречуваат закони 
албанското малцинствоп може, без напор, да го мајоризира македонското мнозинство“. 
Македонците мора да се ослободат од расистичко-фашистички Рамковен договор- реципрочност со 
Албанија. Таков нема не само во соседството, Европа и Америка, никаде го нема во светот- ѕверови. 

ГЕРМАНЦИТЕ СМЕЕЛЕ ДА ИМААТ ВРСКА СО МАКЕДОНЦИТЕ. ПАК, НИЕ МАКЕДОНЦИТЕ НИКАКО. 
САМО НАС СЕКОЈ МОЖЕ ДА НЕ УНИШТУВА: ГРЦИ- ЦИГАНИ, АРНАУТИ=ОДМЕТНИЦИ, БУГАРИ...  
Ние Македонците сме со исти традиции... како на античките Македонци. Токму ова се потврдува и со 
нашиот Хомеров јазик. Следи тој бил само наш словенски јазик (германскиот лингвист Пасоф- 1815), 
славо-македонски (грчкиот лингвист Чулкас-1907), и само наш македонски јазик (германски лингвисти 
Киндер- Хилгеман) од кого произлегле сите словенски јазици, посебно двата бугарски јазици од двата 
бугарски говори: првиот од Варна од 1/2 на 19 век, и вториот од 2/2 на 20 век.Разликата е во тоа што 
првиот јазик Григор Прличев не го разбирал,вториот е поблизок. Коине (тн.старо-грчки во 19 век) бил 
Александријски јазик. Бидејќи коине произлегол од староегипетски, кој бил семитски јазик, со коине и 
неговиот наследник катаревуса на Кораис (1868) не се разбира-л Хомеровиот јазик. Македонците се 
наследници на античките Македонци а никако Грците Цигани со бузука, Бугарите на Габорис Татари 
и Арнаутите(Черкези,Татари Шкиптари) со монголски јазик во кого нема родови на Хомеровиот јазик.  
Се поставува прашање, кој е тој што нас ни го одзема правото да бидеме она што ние сакаме и си се 
чуствуваме ? Европјаните ! Франките и античките Македонци имале едно исто потекло, види ја мојата 
книга „Германците и Македонците- едно исто“ (2003), што е прифатена од Германската национална 
библиотека. Потоа следеше мојата книга „Германците Бриги и Македонци- двојно Македонци“ (2011). 
Според Фредегаровата хроника (7 век), Франките и Македонците потекнале од Пријам- тие биле исто. 
Па „Саксонците своето потекло го изведувале од Македонија, од Александар Велики и преживеаните 
војници,кои ги напуштиле покорените земји после смртта на својот водач.Според другата генеалошка 
линија, Швабите исто така тврделе дека се со македонско потекло...“. (Велики за време на Римјаните) 
Еј Македонци, сите сакаат да потекнуваат од Македонците, а само ние Македонците, само за нашата 
несреќа, не смееме да сме наши. Во Атина на Александар Македонски му поставиле споменик. Тој и 
неговиот татко со Македонците Атињаните и пошироко ги убивале,дури според она што било пишано, 
тој бил хомосексуалец. Секако, Еладците заборавиле топлобратството било наследство на Атина... 

ДОКАЗИ ЗА ГЕГИТЕ (ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ) СО ПОТЕКЛО ОД КАВКАЗЈЕТО 
Јозеф фон Хамер наведува: јаничари, азапи, спахии и „...нередовни акинџии, страв и трепет на 
Европа...“. Акинџиите биле монголски лесни коњски одреди на Османите, кои во 19 век биле 
колонизирани меѓу Шар Планина и Врање. Тие служеле како војни единици против Православните. 
Генетичарот Кавали Сфорца укажува за тамошното монголското влијание. Ова се потврдува и со 
монголскиот коњ; па со монголската долгоопашна овца- косовскиот сој; кавказко- црноморските 
Арнаути Геги (Черкези и Татари) се со монголски антрополошки одлики (потемен тен, потемна коса, 
подебело влакно...), дури и долг кавказки череп и заокружен татарски череп; ДНК блискост на 
кавказко- црноморски простори; повисок удел на монголската крвна група В и мешаната АВ на Белци 
и Монголи; кавказко белокапче кое масовно се носи вон Албанија; со обичаи и начинот на живеење 
како на кавказко- црноморските простори. Па тие премногу се множат: според Шових и: „бројот на 
машките-муслиманите се удвостручил“. Нивни водачи си останале Шкиптарите. 

АЛБАНЦИТЕ ЗА ВЕЛИКА АЛБАНИЈА ЈА УНИШТУВААТ Р.МАКЕДОНИЈА, СРБИЈА... 
Ханс- Лотар Штепан наведува: „Македонските Албанци, во нивната желба за сегрегација, за активен 
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апархејд, не останаа само на зборови: се палат куќи, се демолираат цркви, а христијанските Словени 
се протеруваат, киднапираат, со насилство и убиства се приморуваат да ги напуштат своите домови. 
Не масивно и спектакуларно, туку во поедини акции, а сепак систематски и консеквентно- и оттаму во 
основа со ист исход и српското етничко чистење во Косово“.Ова што досега го правеа си продолжува. 

МАКЕДОНЦИТЕ СО ТУРЦИЈА И СРБИЈА ИМААТ ИСТОРИЈА. ПАК СО ГРЦИТЕ ЦИГАНИ СО СВОЈОТ 
ИНДИСКИ МУЗИЧКИ ИНСТРУМЕНТ БУЗУКА, БУГАРИТЕ НА ГАБОРИС ГАБОРОТ НА ТАТАРИТЕ А И 
АРНАУТИТЕ КАКО ГЕГИ (ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ) СО БЕЛО КАВКАЗКО КЕЧЕ И МНОШТВО ТРАДИЦИИ 
НА МОНГОЛИТЕ СОСЕ ШКИПТАРИТЕ 100% СЛОВЕНСКИ ИЗРОДИ СО СВОЈА ИСЛАМСКА ВЕЛИКА 
АЛБАНИЈА ПОВРЗАНА СО КАВКАЗКА АЛБАНИЈА, МАКЕДОНЦИТЕ СЕ ВО НЕПРЕКИНАТА ВОЈНА... 

ВО ЕЛАДА ВО 1780 ГОДИНА НЕ СЕ ГОВОРЕЛ СТАРО-ГРЧКИ ТУКУ САМО СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК 
Ханс-Лотар Штепан истакнува: „Малечка доза на свест за реалноста на секој прекумерно 
хуманистичко воодушевување му дава следниот цитат: 
‘Вистинските Грци, оние кои се фатија за оружје’ и кои на Пелопонез против Османите ‘се бореа за 
она, што подоцна ќе произлезе дека е формирање на нова, независна национална држава, збореа 
исто толку малку старогрчки колку што Италијаните говорат латински.’ (Eric J Hobsbowm: Nations and 
Nationalism since 1780...)“. 
Бидејќи во 1780 година не се говорел „старогрчки“ јазик коине кој бил семитски и наследник на 
староегипетскиот, во Елада живееле само Словени со словенски јазик. 
Ова го потврдил Фалмерајер...За Фалмерајер немало Хелени туку Словени. 
Бидејќи од коине (тн.старогрчки) произлегол еладскиот јазик кој Цариградската патријаршија сè до 
1868 година не го признавала, Еладците се нов народ само од 1868 година, никако порано. Со нив не 
се разбира-л Хомеровиот јазик. 
А кон ова да се додаде дека Хомеровиот јазик бил само словенски (Пасоф- 1815), славо- македонски 
(Чулкас- 1907) и само македонски (Киндер- Хилгеман), што сакаат Грците Цигани со својата бузука ?! 
Тоа што Македонците до денес не се признаети со својот македонски јазик и сè друго, се потврдува, 
Македонците се оставени сами на себе без свои институции, странки, здруженија, интелектуалци...- 
сите се трудат да докажат со нив почнува македонизмот, а тие сè уништуваат- до кога тоа ќе трае ?! 

МАКЕДОНЦИТЕ НЕ СЕ СЛОВЕНИЗИРАНИ ГРЦИ ТУКУ ГРЦИТЕ ГРЦИЗИРАНИ СЛОВЕНИ 
Ханс- Лотар Штепан наведува: „Кога Вајтман на друго место известува за грчкото тврдење дека 
жителите на Македонија ‘според грчкото мислење делумно се словенизирани Грци’, тогаш авторот 
спротивно на тоа, со многу повеќе право од сознанијата на научните авторитети- меѓу другите на 
еден од водечките германски познавачи на Балканот од првата половина на XX век, Макс Фасмер- ќе 
мора да заклучи дека кај поголем дел од жителите на Грција станува збор повеќе за грцизирани 
Словени“. 
Следи Македонците не се словенизирани Грци туку Грците се грцизирани Словени, што било можно 
само со катаревуса од 1868 година, наследникот на Александријскиот јазик коине (19 век тн.старо-
грчки). Бидејќи коине произлегол од староегипетски, кој бил семитски јазик, со него и катаревуса не 
се разбира-л Хомеровиот јазик- овој бил словенски (Пасоф- 1815), славо- македонски (Чулкас- 1907) 
и само македонски (Киндер- Хилгеман). До кога ќе ги лажат Македонците ?! 

ВАТИКАН ОД 1071 ГОД.  ГО НИШТИ ПРАВОСЛАВИЕТО И МЕСТО НА СМЕТКА НА ПРАСЛОВНИТЕ 
ДА ГО ШИРИ КАТОЛИЦИЗМОТ, ТОЈ ГО ШИРИ ИСЛАМОТ. НЕ СЛУЧАЈНО, ВАТИКАН Е НОСИТЕЛ НА 
ИСЛАМСКА АЛБАНИЈА НА НАЈПРАВОСЛАВНИТЕ ПРОСТОРИ, СЕ ЗАЛАГА ЗА ИСЛАМСКА ВЕЛИКА 
АЛБАНИЈА СО АЛБАНСКИ ЈАЗИК КОЈ Е МОНГОЛСКИ ГРЕШЕЈЌИ СО ХОМЕРОВИТЕ РОДОВИ КОИ 
СЕ СЛОВЕНСКИ (ПАСОФ- 1815), СЛАВО- МАКЕДОНСКИ (ЧУЛКАС- 1907) А И САМО МАКЕДОНСКИ 
(КИНДЕР- ХИЛГЕМАН). СО ПОСЕТАТА НА ПАПАТА НА 07.05.2019 ТОЈ ИЗВРШИ ГОЛЕМ ЗЛОСТОР 
ПРОГЛАСУВАЈЌИ ЈА НАШАТА МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ДРЖАВА МАКЕДОНИЈА НАЈПРВАТА 
ХРИСТИЈАНСКА ЗЕМЈА СО ДОМОРОДНИТЕ МАКЕДОНЦИ, ЧЕДА НА ХОМЕР, ЗА МУЛТИЕТНИЧКА 
СО ПОД 15% АРНАУТИ (ЧЕРКЕЗИ, ТАТАРИ И ШКИПТАРИ) ДВОРАСНО- ДВОКОНТИНТАЛЕН ЗБИР 
ЗАБОРАВАЈЌИ ДЕКА ФРАНЦИЈА САМО СО ОКОЛУ 50% ФРАНЦУЗИ КАКО НАЈМУЛТИЧКА ДРЖАВА 
САМО СО ФРАНЦУСКИ ДРЖАВЕН ЈАЗИК, ШТО ВАЖИ ЗА ШПАНИЈА, БРИТАНИЈА...КАЗАНОТ САД 
НА РАСИ И НАЦИИ. СЛЕДИ ПАПАТА ВО САМО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СЕ НАПАПИ СО СÈШТО  

Написот го сакаат 123 мина, го споделиле 47 мина,дадоа коментари 11 мина-само во моја ФБ-страна. 

ВО 1904 ГОДИНА ВО ЕЛАДА НЕМАЛО ХЕЛЕНИ (ГРЦИ) ТУКУ САМО СЛОВЕНИ 
Ханс- Лотар Штепан пишува: „Грците не слушаат со задоволство вакви изјави. Како на почетокот на 
XX век италијанскиот пратеник во Атина, Силвестрели (Silvestrelli), забележува дека Грците се 
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мешавина на од Словени, Турци и Венецијанци... (во 1904 год.!)...“. 
Се говори за Словени. Никаде не се говори за Хелени (Грци). Па такви немало. 
Се потврдува, словенските Еладци биле грцизирани со македонскиот јазик коине (во 19 век тн.старо-
грчки), кој бил само Александријски Птоломејов јазик, наследник на семитскиот староегипетски. За 
доказ дека коине произлегол од староегипетски јазик се чита и кај Мартин Бернал во книгата „Црна 
Атена“, која е издадена и на македонски јазик итн.  
Од коине произлегол катаревуса, дело на Кораис и тоа само во Парис. Катаревуса не го признавала 
Цариградската патријаршија, што било сè до 1868 година. Следи со двата јазика (коине и катеревуса 
од 1868 година) не се разбира-л Хомеровиот словенски (Пасоф- 1815), славо- македонски (Чулкас- 
1907) и само македонски (Киндер- Хилгеман). 
Токму ова без прекин го пишувам со години. За жал, никој во Р.Македонија не е надлежен нешто да 
преземе на Македонците да им помогне.Само до кога со лаги нас Македонците ќе не доуништуваат ?! 

ПРЕТСЕДАТЕЛЕ ХРИСТИЈАНСКИ МИЦКОВСКИ НАЈИТНО И БЕЗ ОДЛАГАЊЕ ПОМОГНЕТЕ ИМ НА 
ХОМЕРОВИТЕ МАКЕДОНЦИ- ГРЧКИОТ Е ЕГИПЕТСКИ И НЕ РАЗБИРЛИВ ЗА ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК 
Сведоци сме какво оспорување доживуваат Македонците од САД, Европа и НАТО, кои како злочинци 
дејствуваат на потполна штета и истребување на Македонците, сè македонско, што е противуставно 

и злочиначко, да се уништи Хомеровиот јазик- јазикот според германскиот лингвист Пасоф (1815) бил 
словенски, за грчкиот лингвист Чулкас (1907) славо-македонски.За Хомеровиот јазик како македонски 
пишеле Киндер- Хилгеман. Ова се потврдуваат дури со Хомеровите Критјани, кои во 1913 година го 
разбирале само словенскиот јазик а не грчкиот јазик од 1868 година-тој произлегол од коине (тн.старо 
-грчки од 19 век). Ова било поради тоа што коине бил наследник на египетскиот, од 300- та г.п.н.е.: 
Мартин Бернал „Црна Атена“, вели: „Четири години работев долж овие насоки и останав уверен дека 
дури една четвртина од грчкиот вокабулар би можела да има семитско потекло. Ова, заедно со 40-50 
проценти кои се чинеа како индоевропски, сè уште не нудеа објаснување за една четвртина до една 
третина на грчкиот вокабулар. Се двоумев дали овој несведлив дел конвенциално да го гледам како 
‘Прехеленски’ или да постулирам некој трет надворешен јазик, анадолски или- како што претпочитав- 
хуриски. Меѓутоа, кога погледнав на овие јазици, тие ми понудија речиси никаков ветувачки 
материјал. Дури во 1979, кога фрлив поглед низ еден примерок од Коптскиот етимолошки речник на 
Черни, јас се здобив со можност да извлечам извесен смисол од доцноантичкиот египетски јазик. 
Речиси веднаш, јас сфатив дека ова беше третиот надворешен јазик. Во рок од неколку месеци, јас 
станав убеден дека на преостанатитите 20- 25 проценти од грчкиот вокалубар би можел да пронајдам 
веродостојни етимологии од египетскиот јазик, исто како и за имињата на најголемиот дел од грчките 
богови и за многу топоними. Ставајќи ги заедно индо-европските, семитските и египетските корени, 
јас сега верувам дека- со понатамошно истражување- би можело да понудиме веродостојни 
објаснувања за 80 и 90 проценти од грчкиот вокабулар, што е пропорција која е висока во однос на 
присутните надежи за било кој јазик. Затоа, сега воопшто не постоеше потреба од ‘предхеленскиот’ 
елемент“.Следи нема ниеден автор што го оспорил ова од М.Бернал, а јас во своите книги наведувам 
повеќе автори. Како одговор на злосторите кои ги доживуваат Македонците, сум објавил своја книга: 
„Коине (тн.старо-грчки) произлегол од староегипетски (2017), види њњњ.бригиен.цом, под број 77 ... 
Бидејќи Македонците говорат со Хомеров јазик, а Шкиптарскиот бил и монголски (Г.Мајер), па поради 
што Арнаутите грешат со Хомеровите родови кои ги нема во турските јазици, а таков е шкиптарскиот, 
Вие сте обврзани како Претседател на македонска национална странка итно да преземете дејствија.  
Да ве потсетиме, сите еладски политичари,историчари...интелектуалци...кажуваат,ние не сме од овде 
туку Дојденци од Заткарпатите, што го тврдат Арнаутите=Одметниците дворасно збириште,на што не 
заостануваат Бугарите сè наше било бугарско а бугарска држава има само од 1908 година ...Како што 

читате, само вас ве нема, другите водачи на странки, здруженија, институции..., а ние само страдаме. 
Инаку кажано, ако сите надлежни во Р.Македонија не се однесуваат исто како соседите, да ги нема ! 

БИДЕЈЌИ ЕЛАДЦИТЕ ВО 19 ВЕК НЕ ЗНАЕЛЕ ШТО БИЛЕ, ТИЕ БИЛЕ САМО НИШТОЖНИЦИ ! САМО 
КЛЕПТОМАНИ=К ЛЕПТ МАН, ЛЕПТ=ЛЕПИТ-РАКАТА МУ ЛЕПИТ АРАМИЈА, АРАМИИ КАКО АРНАУТИ 
Британскиот патеписец Џорџ Фергусон Бовен во 1849 година ја посетил државата и разговарал со 
нејзините граѓани. Тој соопштил: „Селаните, како во европскиот дел на Отоманската Империја, така и 
оние кои живеат на Јонските острови, во прилична мера го беа заборавиле своето потекло и себе не 
се нарекуваа Грци, туку Романи, т.е. поданици на Римската Империја. Тие, како престолнина на своја 
нација и религија го сметаа Константинопол, а не Атина“.  
Не се работело за Грци туку само за Хелени. Исто така, постоеле само Римјани=Романи=Ромејци. 
Произлегува дека селото Атина во вториот милениум во новата ера никако немало важност, што го 
наведуваат и другите автори. А главен град на христијанскиот народ и религија бил Константинопол. 
Сите тие како граѓани биле само Романи=Римејци-со заклучок,без етнички народ било какви Хелени.  
Кој во 19 век ја ослободил Елада ? Само Руската војска со помош на Венецијанската флота ! А кои за 
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Елада се бореле ? Освен православните свештеници со православна Русија и еладските клептомани 
како најбитни ! И па што означувал поимот клептоман ? Бидејќи тој бил Хомеров=тн.словенски поим, 
тој имал денешно македонско значење: клептоман=клепто ман ! Следи ман=човек- мина=луѓе. Што е 
клепт ? Само клепт=к лепт на брсјачки лепит. Значи, на клептоманот раката о како (к-о) му лепит, тој 
краде. Па тој бил само арамија, а Р.Македонија е полна се места арамиски, од познатите и со векови 
потврдените арамии Арнаути (Черкези, Татари и Шкиптари) без доказ на сопственост имот до 1913 г. 
Се поставува прашање, до кога Еладци Цигани со индискиот музички инструмент бузука и Арнаутите 
ќе ни ја крадат македонската земја, македонските имоти, македонските традиции, обичаи, историја...? 
Па сè додека Р.Македонија не ја владеат мажи достојни да се изборат за сè македонско,ќе се страда! 

ШКИПТАРИТЕ СЕ ОДРОДЕНИ СЛОВЕНИ- ИСТРЕБУВАЧИ НА СВОЈОТ РОД 
Ханс-Лотар Штепан пишува: „Повеќето изрази за куќи и двор и нивните составни делови како и многу 
изрази за покуќнината и за правење леб се преземени од Словените, исто така и некои изрази за 
плуг и неговите делови. Власите и Албанците од Словените меѓудругото научиле и: обработување на 
земјата, вештачкото наводнување, вршење, полјоделство и житарство, понатаму рачни изработки, 
особено ткаење, изработка на садови, мебел, рачна изработка на оружје и ковани предмети, 
плетење, ѕидарство и градежништво, работа во воденици и валаници.’ (стр. 97) ‘Особено бројни се 
словенски заемки во областа на општествените и државните закони. Така Албанците со помош на 
словенските заемки опишуваат: изрази за обичајното право, сведок, благородништво, собирачи на 
данок, закрепостеници и наемници и многубројни службенички титули (државен претставник, селски 
управник, командант и др.). Многубројните даноци и давачки без исклучок имаат словенски називи, 
исто како и следните занимања: чувар, полски чувар, кочијаш, ковач, дрвосечачи, гробари, 
гостилничари, винари. Дури и ‘татковиот двор’ носи словенско име. Од овие заемки станува јасно 
колку длабоко навлегло словенското културно влијание кај Албанците.’ (стр. 98) Во областа на 
земјоделството во оваа група припаѓале и изразите за поле, шума, градина, овоштарство и 
винарство“.  
За доказ дека Шкиптарија била словенска пишеле мноштво автори: Макс Фасмер... 
Бидејќи Шкиптарите се гордеат со Ѓорѓи Кастриот (тн.Скендербег), кој според нив бил само едно 
само Албанец, и тој говорел само албански, 100% е лага. Следи тие биле, се и ќе бидат 100% само 
лажговци. Ова се потврдува и со најмеродавниот доказ, оставштината на неговото семејство и лично 
неговата 100% е само на наш јазик, познат како словенски во 19, 20 и 21 век. Еј кутри Шкиптари го 
гнасите родот на тн.Скендербег- тој бил само православен под Охридската архиепископија со 
старословенски јазик и скиптар (с=ш) на архиепископот кој на својата дршка имал двоглаворел кој ги 
краси македонските цркви, а вие нив со векови ги рушите... 
Што сте вие Шкиптарите ? Вие сте се само 100% одродени Словени кои ги гнасите и уништувате кај 
Словените вашите сите словенски гласови, темниот вокал (ë) кој е само словенски, македонското ѕ... 
сите гласови на Вук Караџиќ кој творел во 19 век. Следи шкиптарскиот јазик бил нов само од 19 век, 
дело на Австрија. Дека јазикот се создавал во 19 век тврди Ами Буе...и гласовите на Вук Караџиќ. Кон 
ова да се додаде дека шкиптарскиот јазик бил и монголски (Г.Мајер), кој како таков нема родови, 
поради што Шкиптарите грешат со родовите на Хомеровиот јазик- тој бил словенски (Пасоф- 1815), 
славо- македонски (Чулкас- 1907) и само македонски (Киндер- Хилгеман). И што треба да направат 
со себе Шкиптарите, ако не се повратат во својот род ?! Сами нека си се прашат што тие треба да 
одлучат, а за зулумите врз Православните со векови без прекин ним да им се извинат, и ним штетите 
да им ги надоместат...а и да прекинат да се однесуваат како ѕверови. 
Еј Шкиптари, изроди на Словените, кои ги ништите, што е доказ дека вие сте изроди на својот род, 
потврдено со векови, а од вас со векови без завршеток страдаат Словените со Хомеров јазик... 

ПАПАТА ПОТВРДИЛ БРАЌАТА СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ БИЛЕ РОМЕЈЦИ, А НИКАКО БУГАРИ ! 
Папата Франциско со историски толкувања на крајот од неговата посета (Магазин, 08.05.2019) 
ПАПАТА ФРАНЦИСКО: СВЕТИТЕ БРАЌА КИРИЛ И МЕТОДИЈ БИЛЕ ГРЦИ ! 
На официјалниот сајт на Ватикан, vaticannews.va, под наслов “Спомени од патувањето во Бугарија и 
Македонија” папата Франциско даде свои објаснувања од историски, култоролошки и религиозен 
аспект за двете земји.  
Запрашан од новинарите во авионот на летот назад кон Ватикан кои се неговите впечатоци од 
посетата на Мaкедонија и Бугарија, папата Франциск прецизно ќе објасни дека тоа се две крајно 
различни земји. Бугарија, според него, е држава со вековни традиции, додека Македонија има 
вековни традиции, но е млада држава и има „млад народ”.  
За односот на Македонија со Мајка Тереза, Папат Франциско ќе споменал дека Мајка Тереза е 
родена во Скопје, денеска главниот град на Македонија, и дека во оваа мала но силна жена се гледа 
“сликата на Црквата во таа земја”.  
Во текстот се вели дека интенцијата на Папата со неговата посета била да го поддржи 
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“традиционалниот капацитет на Македонија да биде домаќин на различни етнички и религиски врски 
како и посветеноста на земјата да прима и помага на голем број на мигранти и бегалци”.  
Престижниот американски весник Њујоркк тајмс ја објасни дека со посетата на Папата Македонија 
добила уште еден сигнал дека речиси три децениската изолација се доближува до својот крај.  
На официјалниот веб сајт на Ватикан објавено е дека Папата ги споменал и браќата Св. Кирил и 
Методиј, евангелизатори на Бугарија. Тие беа од грчко потекло, но тие “ја користат својата култура 
креативно да ја пренесуваат христијанската порака до словенските народи“, рече папата Франциско. 
“Дури и денес има потреба од страсни и креативни евангелизатори”, додаде тој, “за да може 
Евангелието да ги достигне оние што сеуште не го познаваат и повторно да ги наводнуваат оние 
земји каде што стариот христијански корени се пресушија”. 
Со години пишувам она што стои во историските извори, браќата Св. Кирил и Методиј биле Римјани 
(Ромејци). Поимот Греики е навредливо за Македонската династија која ја владеела јужна Италија, е 
внесен само за време на Отон Први- тој барал Македонците како Греики=Дојденци според греи=греј 
дојди јужна Италија да ја напуштат. За ова има доволно докази кои сум ги објавувал во книги и на ФБ. 
Се потврдува, договорот со Бугарија е расистичко- фашистички на Бугари, арамии на сè македонско. 

ГРЦИТЕ 100% ГИ УБИЛE ТУРЦИТЕ! 
Димитрис Литоксоу ги наведува колежите и убиствата на Грците врз Турците: „Востанието во Морија 
(Пелопонез) започна од Калаврати на 21 март...Според сведоштвото на францускиот офицер Максим 
Рејмбо, заробените мажи се заклани, а децата стануваат слуги во куќите на најсилните Грци во 
областа. 
Францускиот конзул Х. Пукевил во својот дневник пишува: „Не верував дека повторно ќе видам 
светло по оваа ноќ... Неповрзани викотници, еден град со дваесет илјади жители се губи... Грците го 
палат муслиманскиот дел од градот. Улиците се полни со лешеви. Архиепископот Германос презеде 
голема одговорност. Грците пристигаат од селото урлајќи ‘Смрт на Турците’... Знамето на крстот се 
вее на прозорците. Поповите крштеваат многу Турчиња... Во градот влегуваат видните луѓе на 
Востаници. Напред одат нивните луѓе кои набодени на колови носат пет турски глави“... 
Шведскиот конзул во Патра и припадник на Филики Етерија, Лудовик Странис, забележува во своето 
писмо (26/3) до шведскиот амбасадор во Истанбул: „Речиси сите куќи се срушени и ограбени, при 
што многу од нив се запалени“. Со истите забелешки е и англискиот конзул Филип Грин: „Во градот 
владееше безредие и грабеж, куќите на Турците се отвораа и се плачкаа. Џамиите се палеа или се 
рушеа... 
„...турското население се предавало, добивајќи заклетва од Грците за заштита на нивните животи и 
на нивната чест. Заробените се распоредувале како слуги. Повеќето од нив, со исклучок на убавите 
девојки, ‘набрзо ги проголтувала темнината’ “; „...Муслиманските жители, заедно со оние кои дојдоа 
во Салона од Востица, се затвораат во тврдината. Опкружените поради жедта, условно се 
предаваат. Повеќето од нив се заклани. Останатите кои се спасија станаа слуги...; „...побегнаа во 
тврдината и останаа до 25 април. Иако се предадоа сите беа заклани. Мусолонги е освоен на 1 јули. 
Муслиманските жители ги колат или се делат меѓу народите како слуги...И покрај договорот за 
предавање на оружјето масаркирани се 500 муслимански семејства, и цвелото еврејско население 
200 жители... 
Врвниот историчар за настаните од 1821 година, Џорџ Финлеј пишува за колежите во првите денови 
во Румелија: „На просторот од ’ртот Сунион до долината на Сперхеј, муслиманските семејства, од 
стотици села се егзекутирани а труповите- на мажите, жените и децата- беа фрлени во куќа на крајот 
од селото која што ја запалија, поради тоа што на ниеден христијанин не му беше дозволено да се 
понижи, односно да ископа јама за да ги закопаат труповите на некои неверници“... 
Според Финлеј, слични настани се случија и во Морија: „Во секоја област на полуостровот 
христијанскиот дух се беше кренал и ги убиваше муслиманите. Ги палеа нивните кули и нивните 
селски куќи и сосема им ги разрушија нивните имоти; сите кои беа пребегнати во тврдините изгубија 
секаква надеж за нивно враќање. Се претпоставува дека од 26 април до неделата на Велигден, 
односно на 22 април, беа погубени околу десет до петнаесет илјади луѓе и уништени околу три 
илјади села и домаќинства“... 
...пристапува кон една постапка да ти се ежи кожата. Објавува парична награда за цело машко 
муслиманско население. За секоја отсечена турска глава што ќе ја донесат, плаќа три гроша. Во 
воениот логор на Триполица...беа отсечени толку многу глави и расфрлени околу шаторот на 
Испилантис, што беше невозможно да влезеш внатре, а да не се сопнеш од нив. 
...две ситуации што ги доживеале во два наврати, а се однесуваат на настани сврзани со 
пристинувањето на ловците на глави кај Димитрис Испилантис, за предавање на трофеите и 
наплаќање на наградата. И двете случки грците убијци имаа гонето и заробено тројца изгладенети 
невооружени млади муслимани, што очајнички барале храна по селата. Ги убиваат двајцата од нив, 
им ги отсекуваат главите и му ги даваат на третиот да ги однесе кај Ипсилантис... 
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Меѓу масовните колежи на муслиманите, масакарот во Неокастро или Наварино (Пило) го преминува 
човечкиот разум. Тукашното ѕверство се завршува со две дела: 
Првото е на 14 јули. Една група околу 350 муслимани, составена од изгладнети жени, деца и старци, 
се предадоа на востаниците од опсадата. Од нив, 16 мажи на возраст од околу шеесет години, се 
префрлени во тврдината на Аркадја (Кипарисија) и беа фрлени од ѕидините. Останатите ги 
префрлија со чамци на пустиот остров Хелонаки близу до Сфактири, каде беа оставени да умрат од 
глад. 
Историографот Амвојосос Франѕис кој бил очевидец, го опишува нивниот крај: „Не им беше доволно 
на овие несреќници што гладувајќи ги јадеа мршите на луѓе исти како нив, туку немајќи како да дојдат 
до копно ги земале телата на починатите и врз нив, како со чамец, веслајќи со раце пливаа кон 
крајбрежјето: но и тоа не им успеа зашто Грците ги оставија да се доближат до крајбрежјето. Ги 
убиваа или ги спречуваа со сите средства да не се симнат на брегот, сè дури сите не завршија со 

трагичен крај“... 
Второто е на 7 август. Муслиманите што беа под опсада во Наварино, се предадоа под услов да им 
се поштеди нивниот живот и нивната чест. Договорот предвидуваше предавање на нивниот имот и 
нивно пренесување со бродови во Египет. За сите големи злосторства на победниците кои беа 
вршени заедно со водачот на епископијата Метонис Григориос не постојат епитети кои тоа би го 
опишале. Сведоштвото на Франѕис тоа го потврдува: 
„Таков трагичен колеж и убиство не е виден во историјата. Тие што беа усмртени од куршум веднаш 
умираа, но оние што остануваа ранети, жени и мажи трчаа полумртви во морето, и додека пливаа, 
пак им следуваше смртоносно стрелање. Другите гледајќи како безмилосно се убиваа, плашејќи се 
од смртта, особено жените со бебињата во прегратки, се фрлаа голи (затоа што ги соблекуваа голи) 
во морето. Грците стрелаа на нив и во морето, така што морската вода стана црвена од излеаната 
крв на овие несреќни луѓе. Многу пак Грци, им ги земаа од рацете бебињата, тригодишни и 
петгодишни деца, некои од нив ги фрлаа врз карпите и така ги убиваа, а другите ги фрлаа живи во 
морето и пукаа во нив, додека се давеа во морето“... 
Регистрирани се, исто така, масовни колежи на невооруженото муслиманско население извршени во 
Лангадја, во Монемвасија- Аталанди и во Вата Самос. Во Лехоња во Магнезија, во воената единица 
на членот на Филики Етерија архимандрит Антимос Газис, со палење се уништени 600 души. Во 
Атина, за два часа се масаркирани 600 Турци. 
Во Акрокоринтос, се предаваат половината од 1300 муслимани кои ги преживеале гладот и 
болестите. Ги пренесуваат во Лутраки, каде убавите момчиња и девојки ги одделуваат за продавање 
како робови. Од останатите, едните се колат, а другите ги товарат во два брода. По наредба на 
Панургијас, бродовите ги потопуваа во коринтскиот залив за да се удават. 
На Наксос, во Специ и во Цириго (Китира), се заклани голем број муслимани што беа доведени како 
заробеници. Два брики (вид брод), од Сахтури и од Пиноци, совладуваат еден брод со кој патува 
највисокиот верски водач на Отоманите, Шеик Ул Ислим, соодветен на православен Партријарх. Во 
бродот се наоѓале многу турски семејства. Според Финлеј, морнарите од Хидра ги убиваат сите на 
најгруб начин: „Незаштитени старци, господарки, убави робинки, дури и бебиња, ги колат на палубата 
како јариња“... 
Сепак, гореспоменато, дури и Наварино, изостануваат пред наредните ѕверства сторени при 
заземањето на Триполица. Триполица може да се смета за синоним на геноцидот. 
Во утврдената Триполица што претставуваше главен административен центар на Морија, уште од 
првите денови на востанието имаа најдено прибежиште голем број прогонети муслимани. Според 
Фотакос, во текот на опсадата, во Триполица живееле „повеќе од 35.000 жители, Турци, Христијани и 
Евреи, а имаа дојдено и околу 4.000 Арнаути со Ќаја бег. Дојдоа уште 8.000 Бардуниоти, Мистриоти, 
Фанариоти, Леондарите, Картини и остана (муслимани)“. Повеќето од 7.000 Христијани, кои таму 
живееја пред востанието, го имаа напуштено градот... 
Водач на востанието беше Димитрис Ипсилантис, а главни на четирите  управи беа: Колокотронис, 
Петробеис, Јатракос и Анагнастрас. Накусо речено сè беше во рацете на Филики Етерија. Според 

тоа, нејзино беше извршениот геноцид. 
Неколку дена пред паѓањето на градот, глад и тифус ги покосува опкружените. Ипсилантис знаејќи 
што ќе се случи, а сакајќи да не се задолжи пред очите на Европа со одговорност за масакрот, 
заминува со една мала единица да го набљудува од крајбрежјето движењето на една турска морска 
ескадра. 
Раководството на градот ги состави условите за предавање. Војводите на востаниците, поединечно 
им ветуваат заштита на господарските турски фамилии, а за замена го бараа нивниот имот. 
Илјадници православни ги напуштија селата и се собраа за да се вклучат во ограбувањата. 
Колокотронис продава посебен договор- дозвола за преминување на турско- арнаутските војници кај 
Елмаз- бег, за скапоцена вредност од четири милиони гроша, што требаше да му се предадат во 13 
сандаци (врз основа на тоа ќе преминат во Румелија 800 луѓе). Бубулина влегува во градот и го 
собира целиот скапоцен накит од турските господарки. 
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Французинот Рејмбо кој зема учество во опсадата како началник на артилеријата, пишува што се 
случувало таму во последните денови: „Тогаш започнаа срамните зделки, што за неколку дена со 
огромно богатство ги натоварија Бабулина, Колокотропнис, Мавромихалис и други... Тресејќи се за 
својот живот и за животите на своите најблиски, Турците и Евреите трчаа и нудеа во шаторите на 
противникот. Пазарењата се вршеа преку ден, но цената на крвта паѓаше навечер. Од мрак па до в 
зори, коли впрегнати со добиток, натоварени со сребро и скапоцени предмети, излегуваа од градот и 
се тераа кон шаторите на војводите“... 
Осамна  слокобниот ден, петок 23 јули. Спротиставувањето на градот се сведе на мал напад, а 
востаниците како гладни волци се втурнаа во градот. 
„Не може да се опише“ сетоа тоа што се случувало, забележува Рејмбо. „На секој чекор гледаме како 
се фрлаат од прозорците жени, девојки и деца. Девојки пораснати, во сенката на осамениот харем, 
се сретнуваа неочекувано со ужас, страв и смрзната крв од окрвавената рака на дивиот војник кој ги 
зграпчуваше и туркаше од височините на патот... Војниците со бес ги прегледуваа богатите куќи. 
Цели ѕидови од куќите се рушеа од разулавената маса, мислиш дека се води древна војна на овнови 
... Тресокот од паѓањето на уранатините, непрекинатото пукање од пушките, татнежот од пукањето на 
истрелите, претсмртните крикови и дивите викотници на победниците сочуваа една морничава 
мешавина од која кожата ти се наежува. Пекол од оган и крв. Грчките испуштаа посебен крик кога 
налетуваа кон непријателот: едно урлање што излетува од грлото. Но овој крик станува поинаков 
кога ја дигаат камата или јатаганот над својата жртва. Невозможно е да го опишам: горчливата 
иронија на победата, манијата од одмазда, нечовечката жед за крв, сè заедно се изедначуваше со тој 

крик, обично придружен со една саркастична смеа, дива и страотна. Тој крик на човек- тигар, на човек 
што ѕверски го расклинува човека“... 
Оваа пеколна слика ја дополнува Филимонас: „Жени- забележува- нивната белина се раскара со 
снежната белина, мртвите неврести јас црвенеа снежната белина, бебињата сè уште им ги држеа 

дојките и цицаа, а пак усните им беа облеани со крв од мајчината дојка; млади, стари, мажи, 
размешани против нивната волја беа длабоко жална глетка... Истата слика беше на улицата, 
направена од поплочена коцка, од главниот влез на Калаврита до управата, која за час се посла со 
лешеви и ниту пешак, ниту коњ можеше да згазне на земјата од лешевите“. 
За патот послан со лешеви, зборува Колокотронис во неговото „раскажување“ кога вели: „Мојот коњ 
од ѕидот до сараите не стапна земја“ и продолжува „Грчката војска која беше внатре, во Триполица и 
нејзината околина закла и уби 32.000 жени, деца и мажи од петокот до неделата“. 
Истата судбина со муслиманите ја имаше и еврејското население во градот. 
Востаниците не наситувајќи се од насилството, од крвта на илјадниците жртви, од целосниот грабеж 
(дури и ’рѓосаните шајки од ѕидовите) и заработувањето на убавите деца за трговија со робови, 
посегнаа дури и на гробовите и ги фрлаа надвор коските на мртвите. Потоа започнуваа да се тепаат 
меѓу себе за да го земат пленот еден од друг. 
На крај водачите прават благајна. Колокотронис се прогласува за најспособен, бидејќи имаал 
собрано четириесет милони гроша, затоа и го добива прекарот- „арамијата“. Јатракис, со еден шатор 
плен, му остапува на Петробен два милиони украдени гроша, а истовремено на Мани и испраќа две 
камили и дваесет мазги товар. А пак Бабуните во својот ќемер стави четири милиони гроша... 
Победниците ја напуштаат Триполица и се враќаат во своите села носејќи со себе робови и плен. 
Зад себе оставаат пустош и илјадници незакопани трупови како плен на ѕверските разјарени 
глутници кучиња. (КРАЈ)   
Со тоа што овие ѕверови ги подржува САД, Европа и НАТО, што важи за Арнаутите (Черкези, Татари 
и Шкиптари), со Бугарите на Габорис=га борис- Борисов, тешко нас Македонците, чедата на Хомера! 
 
НАРОДНА ПЕСНА: „ТУРЧИН ДА НЕ ОСТАНЕ ВО МОРИЈА (ПЕЛОПОНЕС) НИТУ НА ЦЕЛИОТ СВЕТ“ 
САД, ЕВРОПА И НАТО: „МАКЕДОНЕЦ ДА НЕ ОСТАНЕ ВО МАКЕДОНИЈА НИТУ НА ЦЕЛИОТ СВЕТ“  
Димитрис Литоксоу има наслов: „Темната страна на 1821 година“. 
„Турчин да не остане во Морија ниту на целиот свет“ народна песна (од тоа време, т.е., од 21) 
„Во 1828 година владетелот Јован од Каподистрија, одговорувајќи на прашањето на Големите сили 
во тоа време, за турското население што живееше во Морија (Пелопонес) пред и по 1821 година (со 
создавањето на новогрчка држава), соопшти две бројки: 42.750 и 0 (нула)... 
Овој студен официјален демографски рапорт, во себе ја криеше темната страна на 1821 година, со 
други зборови, истребувањето од страна на востаниците на вкупното муслиманско невооружено, т.е. 
цивилно население, што во реалноста изнесуваше 15.138 семејства или 63.813 луѓе... 
Станува збор за првиот геноцид во поново време во име на „националната кауза....“. 
Втор геноцид се врши врз Македонците со Букрештанскиот договор...и конечно со глобализацијата... 
 
ЗА ГРЦИТЕ, АРНАУТИТЕ=ОДМЕТНИЦИТЕ И БУГАРИТЕ СÈ Е НИВНО- НАШИТЕ ИДИОТИ МОЛЧАТ ! 

Да се потсетиме, сите еладски политичари,историчари...интелектуалци...кажуваат,ние не сме од овде 
туку Дојденци од Заткарпатите, што го тврдат Арнаутите=Одметниците дворасно збириште,на што не 
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заостануваат Бугарите сè наше било бугарско а бугарска држава има само од 1908 година ...Како што 

читате, ги нема сите водачи на македонски странки, здруженија, институции... Па ние само страдаме. 
Инаку кажано, ако сите надлежни во Р.Македонија не се однесуваат исто како соседите, да ги нема ! 
Многу е подобро надлежните да ги нема, отколку Македонците да ги снема, зашто многу надлежни ќе 
заработат на сметка на македонската трагедија, која Македонците со векови ја доживуваат. Ова е од 
изродите кои владеат во Р.Македонија, кои ја одбегнуваат вистината, а таа е една Македонците си се 
домородни во Македонија, тие не се дојденци. Напротив, Грците Цигани со индиската бузука во наша 
Македонија се дојдени со Балканските војни и Првата светска војна, Арнаутите (Черкези, Татари сосе 
Шкиптари) се турски колонисти од кои Македонците со векови најповеќе страдале и Бугарите=Татари. 
 
ГЕНОЦИДОТ НА АЛБАНЦИТЕ ВРЗ МАКЕДОНЦИТЕ- МАКЕДОНЦИТЕ ДА ГИ ТУЖАТ АЛБАНЦИТЕ 
Албанците се дворасно- двоконтинентални претставени од Геги воглавно Азијати (Черкези и Татари), 
колонизирани во последните векови, и Шкиптари (Тоски) 100% одродени тн.Словени со сите- нашите 
тн.словенски гласови, македонското ѕ, со презимиња кои завршуваат со брсјачкото дативно у како и т 
за трето лице еднина, а и гласовите на Вук Караџиќ-тој творел во 19 век. Се потврдува, шкиптарскиот 
јазик бил само нов, а и мешан- според Г.Мајер јазикот содржел татаро- турски елементи (монголски). 
Тие 90% Геги со 10% Шкиптари ги обединал со шкиптарскиот јазик само Ј.Б.Тито во СФР Југославија. 
1. Хенри Ноел Брејслфорд (1905), Македонија, Култура, Скопје, 2003, на стр. 149, пиши: последните 
два века имало постојано движење на Албанците- муслимани кон Исток.Полумесечина на Албанците 
повеќе им донела „отколку што изгубиле под Крстот“. Албанците со крадење станале нај-богати. 
2. Стр. 342: „Споредбата меѓу Курдите и Албанците е секако толку очигледна што довело до општ 
впечаток дека Албанците се свирепи фанатици кои ги истребуваат своите соседи-христијани, 
потчинувајќи и се на својата религиозна омраза. Ова тешко би можело да се каже дури и за Курдите 
... Но тие секако станаа орудие на едно движење на фанатизмот и сторија се што е во нивна моќ за 
да го заслужат името...“. (Според Страбо, Албанија била на Кавказ- преземено од Ератостенес, Р.И.) 
3. Според Зупанчиќ, „Албанците, од времето од кога се знае за нив,па до денес,не знаат за заедничка 
организација и за единствена идеја, а во поглед на културата, веројатно, стојат на ист степен, на кој 
биле уште пред Христовото родување, а можеби, и на уште пониско ниво“. Авторот ги споредува со 
Дивите Курди и со Кавказките племиња. Тие не сакале да работат, никако во земјоделството. „Ако не 
можат да крадат, тогаш лежерно живееле како ѓавази или како вратари со накитени униформи и 
блескави оружја. Сè, само не некоја потешка работа“.  
4. Според К.Маркс и Ф.Енгелс, „Албанците, судејќи по она што знаеме за нив, сеуште малку се подго-
твени на цивилизација...! Нивните разбојнички навики- задолжително ја обврзуваат секоја соседна 
влада да ги држи во строга воена покорност, додека индустрискиот прогрес во областите што ги 
опкружуваат не им обезбеди професии во својство на цепачи на дрва и водаџии, како што е тоа 
случај со Галезите во Шпанија и воопшто- со другите планински жители...!“ 
5. Според М.Ф. Карлова, Гего- Албанците се карактеризираат со необично суров поглед од кој се гле-
да дека се разбојнички народ... Такви сурови разбојници, како Гегите, досега светот нема видено!?“. 
6. П.Р.К.Ст. Денис...: „...Во западниот дел на Европска Турција, секој дневно се вршат злосторства 
врз недолжното христијанско население. Тој дел претставува единствено катче во цивилизирана 
Европа каде што владеат законите на полудивите арнаутски племиња, на Гегите, и каде што царува 
злото, суровоста, теророт и насилството...!“. (Гега=гага- крадење, само арамилок, Р.И.)  
7. Арнаутите како Геги „диви Геги“, „диви Арнаути“, „диви Албанци“, „дива арнаутска груба сила“, 
„страшливци“, „диви ѕверови“, „диви разбојнички орди“, „диви коњи“, „диви кучиња арнаутски“, „диви и  
жестоки Албанци“ (Христо Андонов Полјански...) (Шкиптарија- север диви Геги,југ питоми Тоски, Р.И.) 
8. Арнаутите „гнасни злосторнички разбојнички дела, се префрлиле во Велешкиот крај“ и „таму извр-
шиле невиден колеж и пљачкосувања“...„да се договорат и да ги ликвидираат овие гнасни арнаутски 
банди (Љубен Лапе...), итн., итн., без конечност со зулуми на Арнаутите, арнаут=одметник=арамија. 
9. Според А. А. Ростовски, „...Во Албанија ние наидуваме на, речиси, целосно воинствено муслиман-
ско насление што живее сосредочено по своите непристапни планини и кое сега претставува вечна 
закана за христијаните во таа земја и за соседните провинции во случај на какви í да било нивни во-

станинија против турската власт...Турција во Албанците наоѓа нови животни сили... а толку, имено, 
тука се крие залогот за нејзината гибел...! Во дивиот Гегелак не се решава да отиде ниту Турчинот, 
зашто таму сè што не е гегско може да се стави под камата или јатаганот...!“.  

10. За Ј. Н. Коста: „...Албанците се недисциплинирани до крајни граници- разбојници, убијци, 
лажливци ...Со пари секој може да биде сигурен дека ќе ги поткупи. Поглавар или потчинет никој не 
може да одолее на примамливоста на златото, кое може да ги натера да го напуштат оној за кој се 
борат, та дури и да го свртат сопственото оружје против него...!“. 
11. Албанците биле/се само турски-исламски тн.народ,најкрволочен врз домородцитеПравославните. 
Ова се потврдува според авторите. Таков бил Г.Вајганд- населението повеќе ги сака Турците отколку 
Албанците. Според него, најѕверски биле Черкезите и Татарите, страв и трепет каде што тие дојдат... 
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12. Сабри Годо, „Скендербег“: На Чeркезите да не им се попушта, ако тие нешто бараат, ако тоа ним 
им го дадеш, тие со тоа нема да бидат задоволни, потоа пак ќе бараат.Арнаутите само да се казнат... 
13. Па еве што пишело француското чедо:Виктор Берар вели:„Преводувањето на ислам не било дело 
на владата туку на големите поседници. Околу половината на 18. цели покраини биле обрезани со 
наредбата на албанските бегови... Словените кои живеат покрај Преспанското Езеро добиле наредба 
околу 1740 година во тек на три дена да се потурчат. Албанците биле најголеми посланици на полето 
на исламизацијата“. Сите кои не го прифатиле исламот, следел само ножот и пушката на Албанците. 
14. Во книгата на ИНИ стои: „Од друга страна, во истиот период на територијата на Македонија 
крстареле бројни разбојнички групи кои соработувале со државните службеници. Овие, претежно 
албански арамиски дружини, составени од неколки стотици лица, правеле особено големи штети во 
западните и централните делови на Македонија. Тие напаѓале патници, каравани, манастири, 
влегувале во градовите и селата и бесмилосно пљачкале и убивале. Нивната моќ и смелост била 
толку голема што тие често напаѓале и поголеми градови. Познато е дека во текот на 1711 година 
околу 1.000 арамии од Мат (Албанија), со подршка на мутеселимот на Охрид, неколку пати ја 
нападнале Битола. Кон овие банди сè почесто се придружувале и мартолозите кои, всушност, биле 
должни да се грижат за мирот и кои требало да ги гонат разбојниците. Таков бил одметнатиот 
мартолозбашија Хибетулах, кој шест години тероризирал во Леринско, Воденско, Костурско, 
Битолско и Прилепско сè додека не бил убиен (1771 г.) од страна на нерегуларните војски испратени 
од централната власт. Меѓутоа, по неговото ликвидирање, припадниците на овие војски продолжиле 
да го малтретираат населението во Битолско. Колкав бил размерот на овие разбонички активности 
покажува и податокот дека бил запален и манастирот Рила (1778 г.), а во 1780 година албанските 
арамии од областа Колоња го ограбиле манастирот Слепче во Битолско. Мерките што ги преземале 
централната власт биле недоволни за да се спречат насилството, арамиството и општата 
несигурност раширени низ цела Македонија“. 
15. Во книгата на ИНИ се говори: „Благодарение токму на овие арамиски групи кои, исто така, играле 
улога и на наемни платени војски, на територијата на Македонија во XVIII век успеале да се 
осамостојат неколку крупни феудалци. Околу Дојран, Петрич и Мелник се рашириле имотите на 
фамилијата Абдил-ага Шабандеоглу, додека во Солунската област се осамостоиле семејствата на 
Али- бег и на Исмаил- бег. Нивната власт била поткрепена од 6.000 Албанци- патеници. Во Охридско, 
Дебарско и Скопско владеел одметнатиот скадарски феудалец Кара Махмуд-паша Бушатлија, во 
Тетовско, Гостиварско и Кичевско власта ја контролирале т.н. тетовски паши, а во Охрид Џеладин-
бег. Еден од најмоќните одметнати феудалци на Балканот во ова време, чија власт се чуствувала во 
југозападните краеви на Македонија, бил Али-паша Јанински (Тепеделенли) со седиште во Јанина. 
Во 1788 година тој ограбил и уништил повеќе влашки населби во Епир, меѓу кои и познатиот град 
Москополе, чии жители бегајќи пред неговите орди, се населиле во Битола, Крушево и Солун. Дури 
во третата деценија од XIX век централната османлиска власт успеала да ја стави под контрола 
ситуацијата, ликвидирајќи некои од овие моќници“. 
16. Во книгата на ИНИ се наведува: „Анархичната состојба во Македонија и на Балканот уште повеќе 
ја усложнувало и присуството на т.н. крџалии, односно планински разбојници, кои се криеле по 
планините. Тие се рашириле на Балканот по војната што Османлиската Империја ја водела со 
Австрија и со Русија во периодот од 1787 до 1792 година. Во Македонија свои засолништа имале на 
Шар Планина, Скопска Црна Гора, Родопите, Огражден и на Плачковица. Овие групи, составени 
главно од воени дезертери, биле добро вооружени и многубројни, достигнувајќи понекогаш бројност и 
до 7.000 луѓе. Нивни цели на напад биле села, градови, манастири и сите оние места каде што 
можело да се дојде до богат плен. Во текот на 1792 година група од 2.000 крџалии од Дебарско првин 
ја ограбиле Прилепската каза, а потоа градовите Велес ин Штип. Во кодексот на струшката црква Св. 
Ѓорѓија стои запис дека во Струга дошле близу 3.000 крџалии со војската на локалните ајани, вршејќи 
големи зулуми. Ваквата анархична ситуација во османлиската држава продолжила и во првите 
децении од XIX век, сè додека државните реформи, до извесен степен, не ја смириле ситуацијата“. 
17. Во ИНИ се истакнува: „Едно од најкрупните оружени востанија на територијата на Македонија во 
класичниот османлиски период било Карпошовото востание...Главно упориште на таа територија 
била касабата Крива Паланка. Но веќе во ноември османлиската војска извршила решавачки напад 
против Австријците и против востаниците на Карпош. На чело на овие војски се наоѓале сераскерот 
Коџа Махмуд- паша и ханот на кримските Татари Селим Гирај...тие ги поразиле востаниците, 
заробувајќи го притоа и Карпош. Оттука, Селим Гирај со војската се упатил кон Скопје, во кој влегол 
без борба...Востанието било задушено а Карпош, во почетокот на декември 1689 година, по наредба 
на Селим Гирај, бил погубен во Скопје. Востанието на Карпош претставувало прв позначаен обид на 
македонското христијанско население да се спротистави на осмалиската власт...“. 
Во 1689 година во Македонија немало Татари како Арнаути (Татари, Черкези и Шкиптари). Како што 
завршил Карпош на кол, а и други со сечење, режење, дерење... истото се случува со векови, па дури 
со вадење на органи на Православни од Арнаутите=Одметниците, познати како убијци од задгрб, 
ножаџии, режачи итн.  
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18. Арнаутите биле Одметници. Султанот Селим III (1789- 1807) неможејќи да ги истрпи злосторите 
на Арнаутите, во 1795 година до солунскиот валија испратил еден ферман за Арнаутите- за 
Османите никогаш немало Албанци. Тој во него наведува: „Бунтовничките елементи, Арнаутите, на 
мојата земја, по природа надарени со див и жесток карактер, уште во мајчината утроба се задоени со 
лоши намери, да прават ѕверски напади, убиства, кражби и други безаконија над мирните луѓе... Тие 
го уништуваат најубавиот дел од мојата земја- Македонија..! О, Боже, исчисти ја земјата од гнасните 
дела на разбојниците од нивните безаконија и насилби..! Презри ги, исечи ги со мечот на 
побединците..!“. Ова што го напишал султанот, тоа важело не само во 19 век, тоа било и во 20 век.  
19.Grizebach, Reise durch Rumelien und nach Brusse im Jahre 1839, Bd. II, Götingen, 1841, 305...пиши за 
Арнаутите е само див и полудив и агресивен народ,(само за) пакости, убиства и грабежи...претпочита 
безвластие и беззаконие.(Па тие се само) диви луѓе, диви орди, полу диви разбојници и стралишта со 
карактеристична дива црта...Ова се совпаѓа со она што го пиши Густав Вајганд (1924),Гегите во однос 
на Тоските се понеинтелегентни, диви и разбојници. Нивни водачи во се останале Тоските.Бидејќи во 
се биле најбитни водачите, на водачите им следат многу подолги и пожестоки казни за сите злостори. 
20. Густав Вајганд (1895), Аромуни, Белград, 1995, на стр. 39, наведува: „Еден ден...во Струга, каде 
бевме следниот ден...Расположението на муслиманите спрема христијаните, а посебно спрема 
странците, е сосем другчие отколку во Македонија или на брегот. Овдешните муслимани најчесто се 
Албанци. Меѓу нив има мошне малку Турци. Овие Албанци се сирови, осиони луѓе кои себе си 
дозволуваат секое злодело спрема христијаните да остане неказнето, додека турската власт од 
страв од слабост и страв, а и затоа што не сакаат да ги расипуваат односите со влијателните бегови, 
сите тие мирно посматраат...“. Ова се совопаѓа и што Г.Вајганд (1924) во „Македонија“ пиши, народот 
повеќе ги сака Турците отколку Албанците кои сеат страв и ужас,потврдено од Султан Селим и други. 
21. Remerand Gabriel, Ali de Tabelen, pacha de Janina 1744- 1822, Paris, 1928, на стр. 68 пиши, како 
Али- паша Тепелин ги истрабувал православните Сулиоти со својот калуѓер Самуил. Па како ? Тој 
сите си ги убил. Како ? Едноставно- тој сите нив ги убил ! И тоа така што „едните живи ги одрал, 
другите живи ги пекол, а најсреќните ги заклал. На жените им ги отворал стомаците вадејќи ги 
нивните плодови и сечејќи ги на парчина“. Ваквата несреќа ги задесила и Македонци кои како 
православни морале да го примат исламот, инаку им следела само смрт. Не смрт со куршум в чело, 
туку крвава смрт маченичка албанска која до денес нашиот народ ја доживува. Само за потсетување 
на режењето на кожите на мавровските работници, на нив ставање крст итн.- смрт за Православните. 
22. Стр. 79: Не само што тој ги истребувал православните, нашиот православен род, тој ги 
масакрирал и Французите. Тој наредил на мртвите да им се отсечат главите со нив да се направи 
кула: „Утредента в зора е прикажан ужасен призор на Турко- Албанците на бојното поле, од главата 
исечени од труповите на француските војници, подигнале пирамида...Се раскажува дека црниот 
џелат кој ги сечел главите на тие несреќници исцрпен од уморот и задахот на крвта паднал на телата 
на своите жртви и издахнал пред очите Алиеви. Али наредил да им се поштеди животот на осморица 
француски офицери и на 147- мина војници и подофицери... овие несреќници биле натерани со 
тепање да ги одерат главите и да ги засолат и да ги стават на своите плеќи во вреќите, кои ги 
натовариле. Носејќи го тој ужасен трофеј се одведени во Јанина каде светината ги дочекала со 
камења како криминалци. Оттаму се упатиле во Цариград по најоштрата зима и низ планините на 
северна Грција: многу од нив не стигнале до крајот на патот, умирале од зимата, гладот и заморот. 
Кога некој од тие вистински маченици би давал знак на слабост еден од придружбата би го фрлил на 
земја, би му ја отсекол главата, која потоа би била фрлена во вреќата која ја носел некој од неговите 
другари“. Цитат стр. 61 
23. Освен Али-паша Јанински, злосторници биле и многу други паши врз Македонците во Македонија. 
Сите тие биле водачи на прогонување на се македонско, православно, зашто многу е пишувано. 
24. Брејслфорд (1905), на стр. 149, вели: „...Тешко е да се добијат статистички податоци, а селаните 
не сакаат да прават обопштувања на оваа тема, но ќе ти кажат дека таа и таа албанска селска 
населба била створена пред околу осумдесеттина години, или пак, дека некое село порано си ја 
поседувало сопствената земја и било населено само од ...(Православни), пред околу педесеттина 
години се предало на некој си албански главешина. Оваа работа во западната половина на 
Македонија продолжува постојано, барем веќе два-три века, а процесот се уште не е завршен. 
Најзабабележително е на север, и во подрачјето кое некогаш било средиште на српскиот род...“. 
25. Стр. 222: „...на 3-ти август, рускиот конзул во Битола, г. Ростовски...“ го убил еден Албанец. „...Ова 
за период од четири месеци била втората жртва меѓу рускиот конзуларен персонал во Македонија 
(првиот случај било убиството на Г. Стребина во Митровица) и се разбира преку тоа не можело да се 
помине. Никој не помислувал да бара казнување на силеџиите кои биле одговорни за колежите во 
Смрдеш и Битола, но како што еднаш ми забележа еден Македонец ‘Европската крв е скапа’...“. 
Очигледен заговор врз Православните,браќа на Русите, чие православие еднаш мора да се истреби.  
26. Затоа Рене Пинон кажува: „1906 година тетовската долина Полог имала една четвртина албанско 
население и три четвртини бугарско (под султановата Бугарската егзархија во Цариград, Р.И.), само 
четири години подоцна пропорците се обратни“, објаснувајќи го: „Заблагодарувајќи на својата пушка 
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Албанецот се дочепкал до земјата која му се допаѓала“. 
Бидејќи Гегите не биле познати во 18 век, туку само во 19 век, што се среќаваат и кај Григор Прличев, 
преѕверско би било да се обвинуваат Гегите како Азијати (Черкези, Татари...), затоашто тие меѓу Шар 
Планина и Врање биле колонизирани само во 19 век. И следи Шкиптарите како војни лица во Преспа 
извршиле злосторнички чин,а тогаш во Преспа немало никакви Шкиптари.Како што преспанците биле 
само македонски православни браќа, истото било и со македонските православни браќа во Полог. 
27. Густав Вајганд (1895), на стр. 41, за во Охрид вели: ...Еден кројач „на некој Албанец му сошил 
одело и кога овој се појавил кај кројачот, овој му рече дека може да му го предаде оделото само за 
готовина оти има доста издатоци и оти е сиромашен. Поради ова Албанецот го обзеде страшен бес, 
те извади пиштол и го опали спрема кројачот, и го спасило само тоа што пратилецот правовремено 
го фатил Албанецот за рака и го подигнал во вис. Кројачот побегна во својот стан. Два дена после 
овој случај била свадбата кај роднината на овој кројач, кој од страв не смеел да оди, ама тоа не му 
пречело на Албанецот таму да се упати со оружје в рака. Љубезно го повикале да им биде гостин на 
ручекот. Ладно одбил, се шетал во двориштето таму- ваму и на крајот седнал на прозорот откаде 
можел да ги посматра жените и девојките како играат. Одеднаш се проломи пукањето а Албанецот се 
оддалечи. Кројачевата ќерка и некои млади жени беа убиени, а некоја трета жена тешко ранета. И 
додека денес овој човек шета неказнет низ Охрид, никој не може да смогне снага да го пријави. 
Турската власт, која за целиот случај подробно е информирана, исто така молчи како заливена. 
Таквата состојба е во Охрид, Дебар исто така, а во подрачјето на Елбасан владее исто така 
несигурност и самоволие. Поради тоа се и случува толку полно христијани да ги напуштат овие 
краеви, посебно Аромуните, кои се селата кон Бугарија и Романија“. Па така имотите се албански. 
28.Имотите на Албанците до 1913 год. биле само присвоени православни имоти и затоа тие биле без 
доказ за сопственост. Па на арамијата не му е потребен доказ-Р.Македонија има имиња со арамиско. 
29. Бранислав Светозаревиќ пиши: „По Првата светска војна Македонците во Тетово се понадевале 
дека со доаѓањето на српската власт на овие простори ќе се исправи дел од неправдата, но до тоа не 
дошло, поточно, тие не добиле ниту морална ниту материјална сатисфакција. Имено, српските 
власти по 1918 година со еден потег на перото ги озакониле сите поседи на Албанците во Полог кои 
насилно ги презеле од Македонците во турскиот период. Србите им издале тапии на Албанците. 
Според хрватскиот научник Рудолф Петровиќ ваквиот потег на српската власт во очите на 
„домашните Словени“, како што тој ги нарекува Македонците, значело легализирање на состојбата 
што настанала со пљачкосување....“. 
30. Злосторите на Албанците како фашисти и окупатори за време на Втората светска војна и потоа... 
31. Во 2001 година Православните се убивани, масаркирани...и протерувани. Протераните дома не 
се вратени. И потоа Македонците од Албанците бегаат..., а во општините кои се албански се робува. 
32. Ништо не претставува трговијата со дрога и белоробје во однос на трговија со органи, воглавно 
на православни, дури и на живи, за што е многу пишувано, дури поврзано и со обвинител во Хаг итн. 
33. За Албанците Македонците биле христијани, а тие муслимани. Албанците за пописите и изборите 
само тоа го тврдат. Па Албанците се познати како борци за исламот во Азија, и тие за него гинат итн. 
34. Арнаутите биле крволочни ѕверови со Турците, па со Фашистите, следеле и Комунистите (Тито, 
Сталин, Мацетунг) и конечно со Капиталистите со НАТО. Па тие никогаш не биле сами за тие за било 
што самостојно да одлучуваат, само за себе си сами да си одлучуваат- тие до денес се живо месо... 
35. Страдањето на Православните од Арнаутите не завршило во 1913 година, трае и по 1913 година, 
а продолжило целиот 20 век,дури во 21 век со подршка на неправославни.Тие во Тетово...не плаќале 
струја, вода комунали...како приватници не учествувале во изградбата на државата, во која тие биле 
само турски колонисти, уништувајќи сè православно.Па тие со векови се паразити врз православните. 
36.На 27.04.2017 Арнаутите=Одметниците со своите платеници немакедонци и македонски изроди си 
го прогласија арнаутот убиецот од Вејце, дезертерот од Македонската армија Т.Џ., да биде избран за 
претседател на Македонското собрание без прописно гласање, да не се постигне просто мнозинство 
на гласови, кршејќи го Уставот на Р.Македонија, а тој со Охридскиот договор се уништи со 2/3 гласа 
заради Арнаутите како малцинство, што не важи нигде во светот мнозинството Македонци да станат 
заложници во својата македонска национална држава од 100% исламски колонисти Арнаути Убијци. 
Арнаутите со ова не се задоволија во Македонското собрание ја испеале шкиптарската химна, што во 
светот никаде не се случило...Разочарани на сè ова Македонците како Уставобранители се 
затворени и преку два века осудени за затвор од Арнаутите со фашистичкото знаме, узурпираниот 
двоглаворел од скиптарот на Охридскиот архиепископ. За доказ дека Македонското собрание го 
водат бандити е и овој што тие што ја отворија вратата на Собранието беа ослободени, кои заедно 
со својата дружба од ВМРО-ДПМНЕ 8 пратеници гласале за промена на Устав со ново име од 
Преспанската спогодба, Договорот со Бугарија и Тиранската платформа.Па пратеници биле 
поткупени-Македонците изгубиле. 
37. Арнаутите од Шкиптарија, Косово и Р.Македонија со своето фашистичко- исламско знаме двоглав 
орел ја обележуваат Р.Македонија како своја без да го поставуваат македонското знаме, водено од 
арнаутските партии, со што се потврдува, Арнаутите во Р.Македонија не се лојални граѓани- дивјаци. 
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38. Арнаутите никогаш не се залагале за Р.Македонија туку за во Европа и НАТО за Велика Албанија. 
39. За време на Илирида македонската безбедност ги пронајде документите, во кои стоеше дека тие 
како Арнаути се под 15%, чиј процент си го признале и самите Арнаути.Бидејќи Арнаутите се под 15% 
тие ги бојкотираат пописите, зголемувајќи го својот број и со мртви Арнаути, дури со попткупи на туѓи- 
неарнаути... Тие со подршка од САД и Европа процентот го напумпале на 20%, според кого секаде се 
вработуваат без соодветна наобразба,дома седат, а земаат плата, паразитирајќи врз 
православните.  
40. Во САД, Европа и НАТО секаде е само по еден службен јазик, во држави со десетици и десетици 
милиони државјани. Најдобар пример е Франција, само со 50% Францизи-другите се домородци,само 
со француски јазик. Во Р.Македонија домородци се само Македонците, а Арнаутите само исламски 
колонисти од последните векови, дворасен тн.народ 90% Геги (Черкези и Татари) и 10% Шкиптари, со 
учество под 15%, се обединуваат со шкиптарски јазик на под 1,5% Шкиптари, кој станал втор службен 
јазик на најмалото малцинство во Р.Македонија. Па бидејќи Арнаутите настојуваат Р.Македонија да 
влезе во Европа и НАТО, а не се однесуваат како малцинство, тие биле/се само исламски мафијаши. 
41. Со тоа што Шкиптарите за Георги Кастриот (тн.Скендербег) кажуваат тој бил Албанец, а тој поим 
Албанец не познавал, поимот Шкиптар според скиптарот, а Арнаут го познавал со потекло од Азија 
од каде потекнале Черкезите и Татарите од кавказко- црноморските простори, Арнаутите никогаш не 
се бавеле со вистината. Вистината била една, неговиот јазик и на сето негово семејство... била само 
наша оставштина со Хомеров јазик кој бил словенски (Пасоф-1815), славо- македонски (Чулкас-1907) 
и само македонски (Киндер- Хилгеман). Следи Арнаутите се само пробисвет. Бидејќи Арнаутите си го 
злоупотребуваат во исламот двоглавиоторел на Ѓорѓи Кастриот како чедо само на Охридската црква 
со скиптар на архиепископот со двоглаворел со кого тие рушат православни цркви, со нив не е в ред. 
Ако кон тоа се додаде дека белата капа била со потекло од Кавказот,за Арнаутите ништо не е битно.  
42. Григор Прличев, во Скендербег, го употребувал поимот Арнаут, но не и Гегите. Тој во Сердарот ги 
наведува Гегите- тие во 19 век биле веќе колонизирани. Геги биле Черкезите и Татарите. Па Густав 
Вајганд (1924), Етнографија на Македонија, пишува, по Кримската војна се донесени 500.000 Черкези 
и 100.000 Татари. Тие биле населени меѓу Шар Планина и Врање-каде тие стигнале се уништиле итн. 
Григор Прличев пишувал на коине (од 19 век тн.старо-грчки). Коине бил Александријски јазик од 300- 
та година п.н.е. Бидејќи коине произлегол само од старо-египетски јазик кој бил семитски јазик, со 
него и неговиот наследник катаревуса од 1868 год. не се разбира-л Хомеровиот (=тн.словенски) јазик. 
43. Јозеф фон Хамер наведува: јаничари, азапи, спахии и „...нередовни акинџии, страв и трепет на 
Европа...“. Акинџиите биле монголски лесни коњски одреди на Османите, кои во 19 век биле 
колонизирани меѓу Шар Планина и Врање. Тие служеле како војни единици против Православните. 
Генетичарот Кавали Сфорца укажува за тамошното монголското влијание. Ова се потврдува и со 
монголскиот коњ; па со монголската долгоопашна овца- косовскиот сој; кавказко- црноморските 
Арнаути Геги (Черкези и Татари) се со монголски антрополошки одлики (потемен тен, потемна коса, 
подебело влакно...), дури и долг кавказки череп и заокружен татарски череп; ДНК блискост на 
кавказко- црноморски простори; повисок удел на монголската крвна група В и мешаната АВ на Белци 
и Монголи; кавказко белокапче кое масовно се носи вон Албанија; со обичаи и начинот на живеење 
како на кавказко- црноморските простори. Па тие премногу се множат: според Шових и: „бројот на 
машките-муслиманите се удвостручил“. Нивни водачи си останале Шкиптарите. 
44. Бидејќи Шкиптарите (Тоските) се здружуваат со Азијатите Геги (Черкези и Тарати), кои меѓусебно 
не општеле, не стапувале во бракови и до денес меѓусебно не се разбираат, Шкиптарите никогаш не 
биле достојни на нивниот род кој бил Хомеров=тн.словенски. Тие историски биле познати само како 
Арбани=арбан и: арбан=ар бан, ар=ор-аница и бан=управител, само земјоделец. Во 1997 година тие 
Шкиптарија сакале да ја поделат: на југ Тоски, а на север дивите Геги. Ова говори, тие во Шкиптарија 
во 1997 година сè уште не биле обединати. Па нив ги обединал во СФР Југославија англискиот масон 
и католик Јосиф Броз Тито со во 1972 година реформираниот шкиптарски јазик кој бил и монголски. 
Следи Гегите во Црна Гора тој јазик до 1980 година не го познавале- тој бил внесен од Косово со 
Приштина каде тој јазик се изучувал: Англија колонизирала Азијати а и е создавач на нов тн. народ.  
45.Со тоа што тие во 1913 година немале национално чуство (Вилкинсон), шкиптарскиот јазик бил 
дело само на Австрија, со први школи отворени од Австрија со Италија во 1924 година, а во 1956 
година тие се изјаснувале за Турци и се селеле како Турци во Турција, тие несакале свој јазик туку 
само турски јазик, Арнаутите ќе изчезнат само како арнаутска исламска мешавина- врска со Арапите. 
46. Ханс-Лотар Штепан наведува:„Македонските Албанци,во нивната желба за сегрегација,за активен 
апархејд, не останаа само на зборови: се палат куќи, се демолираат цркви, а христијанските Словени 
се протеруваат, киднапираат, со насилство и убиства се приморуваат да ги напуштат своите домови. 
Не масивно и спектакуларно, туку во поедини акции, а сепак систематски и консеквентно- и оттаму во 
основа со ист исход и српското етничко чистење во Косово“.Ова што досега го правеа си продолжува. 
47. Ханс-Лотар Штепан (2004) пиши: „За да на Македонците и светот им дадат претстава за 
големината на нивните политики и територијални аспирации, некои радикални Албанци, со досега 
невидена агресивност, ги нарекоа Македонците ‘окупатори’. 
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Окупатори ? Словенските Македонци се окупатори на сопствената земја, во која живеат веќе 1400 
години! Зарем никој нема храброст да ги запре Албанците и да им каже дека тие, како натрапници во 
Македонија, се вистински окупатори!?“. 
Кристијан Фос пишува: „Во 1946 год. бројот на албанското население во Македонија изнесува 8% 
(89.000).“ Од ова можеше да се заклучи следново: „Во 1950 год. и 1960 год., албански проблем сé 
уште го немаше“. 
Но, како што во летото 2002 год. неофицијално рече амбасадорот Шрамаер: „Кој закон не го прави 
тоа ?“ И сега Албанците во Македонија можат по волја да одобруваат и спречуваат закони 
албанското малцинство може, без напор, да го мајоризира македонското мнозинство“. 
48. Албанската мафија која се бави со трговија со дрога, бело робје и органи со тие крвави пари 
поткупува сè во Р.Македонија, дури пратеници од опозицијата за да си ја остварат целта Велика 

Албанија со половина Р.Македонија и со нивниот монголски шкиптарски јазик на најмало малцинство 
Шкиптари под 1,5%, со поткуп на пратеници за 2/3 мнозинство на пратеници, ги освоија Преспанската 
спогодба со Грците Цигани без античката Македонија, договорот со Бугарија без македонска историја 
сè до 1945 година а и Тиранската платформа за Арнаутите како втор народ иако тие не се народ туку 

мешавина на Азијати со Европјани, на што му претходеше злосторот Змијкоското Езеро со злосторот 
Диво Населје, подржано од САД базата Бонстил... за да се бриши сè македонско, кое било Хомерово. 

Македонците мора да се ослободат од расистичко-фашистички Рамковен договор- реципрочност со 
Албанија. Таков нема не само во соседството, Европа и Америка, никаде го нема во светот- ѕверови.  
На сè ова би требало да се надоврзат и други автори со други извори кои за мене не се познати... 

КАТЕРИНА ВЕЛИКА БИЛА СЛОВЕНКА 
„Зербст долго време бил претстолнина на војводството Anhalt-Zerbst. Софија Аугуст од Anhalt-Zerbst, 
подоцна Катарина Велика, царицата на Русија (1762- 1796), овде ја спровела својата младост и 
годините на своето одрастување. Еден од водечките на француските авторитети за старата 
словенска цивилизација, Луј Леже (Lous Leger), сакал да ги потсетува своите студенти: ‘Да познатата 
царица ја знаела историјата на својата татковина малку подобро, можела на своите руски поданици 
да им каже дека имаат принцеза со словенско потекло’ “. 
Бидејќи Иво Вукчевиќ напишал книга „Словенска Германија“..., Германите учествувале во создавање 
на циганска Елада со индиски музички инструмент бузука, Шкиптарија со шкиптарски јазик кој бил и е 
монголски и државата Бугарија во 1908 година со бугарски народ, до кога ќе спијат Македонците ?! 

ШКИПТАРИТЕ ЛАЖАТ И ЗА КУЌАТА ВО КОЈА БИЛА „СОЗДАДЕНА“ ШКИПТАРСКАТА АЗБУКА 
Ф.Ј.Фалмерајер запишал, Шкиптарите не биле писмени. Бидејќи тие биле само Турци, ним не им бил 
потребен шкиптарски јазик и писмо туку само турскиот јазик. Ова било повод, ним да им отворат први 
школи и тоа само Австрија и Италија, и тоа само во 1924 година, а никако порано. Следи 
шкиптарскиот јазик бил дело само на Австрија, кој е и монголски (Г.Мајер). Ова е повод 
Арнаутите=Одметниците (Черкези, Татари и Шкиптари) како Турци без родови да грешат со 
Хомеровите родови- тие се само словенски (Пасоф- 1815), славо- македонски (Чулкас- 1907) и 
македонски Киндер- Хилгеман.  
Шкиптарите дрдорат, шкиптарската азбука ја создало шкиптарското семејство Киријас. Повеќе пати 
на МТВ- Втора програма на шкиптарски јазик е прикажано семејството Киријас. Шкиптарскиот 
новинар нив ги прашува само на македонски јазик а тие одговораат само на македонски јазик, а 
разговорот е тилтован на шкиптарски. Бидејќи членовите на семејството Киријас денес не го 
познаваат шкитарскиот јазик, семејството Киријас било влашко. Тоа печатело на романска азбука- 
според авторите, шкиптарската азбука била романска. Пак, во шкиптарскиот има освен грчки, 
романски, словенски...и татаро-турски зборови (Г.Мајер). Со наводот дека шкиптарскиот не е 
романски јазик, романската азбука има врска само со Романците (Власите). Таа била од Битола. 
Меѓутоа, не смее да се заборави Елбасан- токму таму за неа продолжило да се расправа итн. 
Шкиптарите, исто така, дрдорат, нивната азбука била составена во некогашниот објект на Водовот, 
до Црн Мост. Бидејќи ним им била потрепна метрополата Битола, под која била сета Шкиптарија, и за 
куќата лажат. Денес (17.05.2019) добив порака, чиј пишувач е новинарот на „Битолски весник“ и 
писател Панде Манојлов: 
Pande Manojlov May 17, 2018:”• Нашата стара куќа во центарот на Битола (и јас кога имав дваесетина 
години), некогашен турски сарај изграден 1830 година, потоа куќа на семејството Киријас во која е 
усвоена албанската азбука, снимена 1968 година... Сегашниот музеј на албанската азбука не е 
местото каде се држеа состаноците за кодификација на албанската азбука... Таа куќа беше на 
семејството Кирковиќ, поточно на намесникот на банот на Вардарската бавновина”. 

Zoki Veljanov Macedonian Потполно точно. Во суштина, азбуката ја создале сестрите Севасти и Параскеви Киријас, 

учителки, а ја авторизирал нивниот брат Герасим Киријас, протестантски свештеник во тоа време. Подоцна во куќата што ја 

https://www.facebook.com/zoki.veljanov
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посочуваш бил одржан фамозниот конгрес. А во суштина, печатницата на Ристо Киријас ги имала и буквите од писмото што 

го создале сестрите посочени погоре. Азбуката им потекнува од влашката фамилија Киријас само некако не им одговара тоа. 
А и самиот Герасим настрадал од качак, ама сега не можам да навлегувам во детали оти објавата е твоја, па да не 

комлицирам многу.                                                                                                                                                                                     

Risto Ivanovski Zoki Veljanov Macedonian ми го соопшти следново: Ајде сега да дообјаснам за фамилијата Киријас. 

Нивната приказна ми ја раскажа мој колега од таа фамилија. 
По потекло се од јужна Албанија, и како што знаеме се Власи. Инаку, најголем процент на Власи живееле и живеат во 

Албанија. Во втората половина на 19 век еден дел од семејството најпрво се доделија во Магарево, Битолско за подоцна да се 

населат во Битола. Во тоа време Битоле не беше онаков каков што го знаеме денес, поделен беше на маала. Реката Драгор не 
беше регулирана со речно корито, беше разлеана создавајќи бари и мочуришта и беше извор на заразни болести, а најчеста 

беше маларијата. Фамилијата купи куќа некаде во центарот на градот и Ристо ја споменува точно неа во објавата. Со 

доселувањето се приклучија на тогашната грчка православна општина во Битола. Герасим е роден во Битола во 1858 година. 
Некаде во 80-тите или 90-тите години на 19 век во тогашна Битола дојде и протестантската американска мисија. Тие се 

населија близу до куќата на Киријас. Герасим Киријас, млад и темпераментен, се спречка со нив, секако под влијание на 

тогашната грчка православна општина со цел да ги избркаат Американците. 
По неколку дена самиот Герасим се разболе од маларија. Дознавајќи за тоа протестантскиот свештеник испрати кинин по две 

протестантски мисионерки и тие почнаа да го лекуваат. Лекувањето беше успешно, Герасим преживеа. Потоа се приклучи на 

протестантската мисија и почна предано да ја чита Библијата. Истовремено, почна и да се едуцира. Центарот на 
протестантизмот на Балканот беше во Самоков, Бугарија. Герасим го испратија таму на школување и многу брзо, за 4 години 

ги помина сите степени на образование и стана протестантски мисионер. Тој беше многу интелигентен човек. Веќе знаеше 

влашки, грчки и албански, а научи и англиски. Беше испратен во Албанија за таму да создаде протестантска мисија. Ја 

поснаваше и Елен Стон (Мис Стон, се сеќавате на филмот). Нејзината придружничка Катерина Цилка по се изгледа беше 

Влаинка од Албанија, мажена за протестант Албанец. Ова го пишувам заради тоа што фамилијата Киријас имаше слика од 
Мис Стон која што кога се снимаше филмот им ја зедоа и никогаш не им ја вратија. 

Да продолжам за Герасим. Имаше две сестри, беа учителки, Севасти и Параскеви. Во тоа време албанците беа неписмени, 

немаа своја азбука. Сакајќи да ги описменат сестрите ја составија азбуката во онаа форма каква што е денес и во Битола во 
печатницата на Ристо Киријас почнаа да се печатат книги на албански јазик, а се одржа и албанскиот конгрес во нивната 

куќа. Истовремено, азбуката ја авторизира Герасим, оти жените во тоа време во Албанија беа лошо третирани заради 

заостанатиот менталитет, па точно заради тоа азбуката мораше тој да ја авторизира. Животната приказна на Герасим е 
трагична. Во 1884 година, патувајќи кон Охрид го заробија албнаски разбојници кои бараа откуп за него од протестанската 

мисија, слично како што направи Јане Сандански со Мис Стон. Година и пол го влечкаа по планините и пештерите и таму тој 

се разболе од пневмонија, дури и почна да мокри крв. Не се сеќавам како се викаше водачот на бандата што го зароби, знам 
дека беше неписмен Албанец. НА АЛБАНЦИТЕ ОВАЈ ПОДАТОК НЕ ИМ ОДГОВАРА И ИЗБЕГНУВААТ ДА ГО КАЖАТ 

ИМЕТО НА ВОДАЧОТ НА БАНДАТА. На крајот кога виде дека нема да добие пари го ослободи. 

Како последица на тешката пневмонија, последните години од животот здравјето му беше нарушено и умре некаде во 1894 
година, на 36 години. Беше оженет, имаше еден син, а жена му почина доста млада. Неговите сестри се омажија и заминаа во 

Америка. Онај дел пд фамилијата што остана во Албанија беа репресирани од комунистичкиот режим и сега има нивни 

наследници таму, како што има и во Битола. И повторувам, не се Албанци, Власи се. 

ЗОШТО ГРЦИТЕ СЕ ПЛАШАТ ОД МАКЕДОНЦИТЕ ? НАШИОТ ЈАЗИК Е ХОМЕРОВ=СЛОВЕНСКИ !  
Ф.Ј.Фалмераер пишувал, во Елада немало Хелени кои би го говореле хеленскиот јазик. Тој јазик бил 
само по смртта на Александар Македонски. Следи историчарите периодот по смртта на Александар 
го означиле како хеленски. И затоа хеленскиот јазик бил коине- коине бил Александријскиот јазик за 
време на Птоломеите, кој произлегол од семитскиот староегипетски јазик. Па не случајно, Илијада од 
Хомеровиот јазик да биде преведена на коине само по 300-та г.п.н.е. Значи, само во 3 век п.н.е. Ова 
објаснува, Хомеровиот јазик кој бил словенски (Пасоф- 1815), само славо-македонски (грчки лингвист 
Чулкас- 1907) и македонски (Киндер- Хилгеман), не се разбира-л со коине и наследникот катаревуса. 
Сè ова го знаеле Грците, порадишто тие до денес многу од нас Македонците со вкупно 350 милиони 
Словени се плашат. Па Елада била населена со Словени без Хелени со коине- пишувал Фалмераер. 
И затоа „Требаше да поминат 149, односно 172 години, за да се преведат од еретиците Константинос 
Романос и Панделис Софсоглос, неговите дела ‘За потеклото на денешните Грци’ (Фалмераер 1984) 
и првиот том ‘Историјата на полуостровот Морија во средниот век 2002)“. Ова на Грците Цигани им 
влева страв. 
Се надевам дека во Р.Македонија некој ќе се огласи за вештачкиот народ Еладци со јазик од 1868 г. ! 

СОЛОМОС ПИШУВАЛ ЗА УПОТРЕБАТА НА НАЦИОНАЛНИОТ ЈАЗИК: „ЕДЕН ЈАЗИК КОЈ НИКОЈ НЕ 
ГО ЗБОРУВАЛ НИТУ ПАК ГО ЗБОРУВА НИТИ ПАК ЌЕ ГО ЗБОРУВА“. ТОКМУ СО НЕГО СЕ СОЗДАЛ 
ВЕШТАЧКИ ЕЛАДСКИ НАРОД СО НОВ ЈАЗИК ОД 19 ВЕК- ЕЈ МАКЕДОНЦИ, КАДЕ ВИ СЕ ГЛАВИТЕ ?! 
Се знае, еладскиот поет Соломос пишувал за употребата на националниот јазик: „Еден јазик кој никој 
не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе го зборува“. Токму овој вештачки јазик бил создаден од 
коине (тн.старо-грчки) кој бил прв христијански јазик благодарејќи само на Апостол Павле кој него го 
познавал како Александријски јазик, што било само по смртта на Александар Македонски. Апостол 
Павле не го познавал јазикот кој се употребувал во Атина, што се чита кај Х.Џ.Велс (1929)... Следи 
кога Ј.Ф.Фалмерајер отишол во Атина итн., тој таму видел дека таму не се говорел коине туку таму 
живееле Словени. Следните други, слични како него, заклучиле, Хелените во Елада се одродиле со 

словенскиот јазик. Доказ бил и италијанскиот пратеник во Атина, Силвестрели- тој во 1904 година 

https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3
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забележал, Еладците биле само мешан народ од Словени, Турци и Венецијанци. Бидејќи Турци само 
Турци, Венецијанци само Венецијанци, а Словени само едно Словени со својот Хомеров јазик, во 
Елада немало Хелени кои би говореле со коине (тн.старо-грчки), Александријски- само од 300 г.п.н.е. 
Како е можно во Р.Македонија никој да не е надлежен за бришење на Македонци од нов народ Грци!  

МАРИОВЦИТЕ (ПЕОНЦИТЕ) БИЛЕ СО СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК- СЛОВЕНИТЕ СЕ САМО ЗА ЛУДАЦИ ! 
Ј.Г. Хан (1865) вели: Во пределот Мариово „...ниту има некаде меѓу ним други народности. 
Мариовците се мирни луѓе, кај кои не се знае за разбојништво, убиства па ни за крадење на добиток. 
Се раскажува дека во повеќе села е толкаво гостопримството, да ни за самата своја жена не се 
љубоморни“. 
Секаде се краде, убива..., но не кај Мариовците-тие како домородци биле питоми,со стари традиции... 
Секаде има арамии до каде стигнале арамиските Арнаути- без Мариово каде не дошле Арнаути. Кои 
биле тие Мариовци ? Ништо друго туку само едно Пеонци. Следи на каков јазик говореле Пеонците ? 
Иво Вукчевиќ наведува: „Постојат докази дека словенските населби можда датираат уште од времето 
на почетокот на старата Грција. Никој друг до самиот Тојнби приметува дека некои географски имиња 
од периодот имаат нарочит словенски филтер. Тој, всушност, сумња дека ‘древните Пајонци можда 
всушност биле некој од народите кои говореле со словенски јазик’ “. (Пајонци=Пеонци, Р.И.)  
Бидејќи „словенските населби можда датираат уште од времето на почетокот на старата Грција“, а и 
„древните Пајонци можда всушност биле некој од народите кои говореле со словенски јазик“,кој е луд 
да мисли дека Македонците биле дојденци од северот ? Само лудаци ! Кои се такви ? Македонците! 

БИДЕЈЌИ ЕВРЕИТЕ ВО АЛЕКСАНДРИЈА СЕ ИЗЈАСНАЛЕ ЗА ХЕЛЕНИ, ХЕЛЕНСКИ НАРОД НЕМАЛО 
Библијата не била пишувана на еврејски јазик, таков јазик никогаш немало туку на сириски арамејски 
јазик од кого произлегол новоперсиски- само по 515 г.п.н.е. Како што бил семитски јазик арамејскиот, 
семитски јазик бил и староегипетки- тој како таков бил внесен за време на Ехнатон. Мноштво автори 
пишуваат, Мојси бил Ехнатон...Најстар пишуван доказ за Библијата е од 6/5 век п.н.е. (1914 г.Либкерс 
лексикон). Библијата е пишувана на сиријски арамејски јазик, што продолжило во Александрија да се 
преведува и пишува на коине (од 19 век т.н.стато-грчки). Коине како Александријски Птоломејов јазик 
произлегол од староегипетски. Бидејќи коине бил семитски, со него и неговиот наследник катаревуса 
од 1868 година не се разбира-л Хомеровиот јазик кој бил славо- македонски (грчки лингвист Чулкас). 
Бидејќи периодот по смртта на Александар Македонски бил хеленски (Дројзен...), коине бил наречен 
хеленски јазик. Евреите во Александрија кои пишеле со коине биле Хелени (Зенон Косидовски и др.) 
Со тоа што Хелени можеле да бидат и Евреите, хеленски народ немало. Следи Хелените во Елада... 
говореле Хомеров јазик- тој бил словенски (Пасоф- 1815) и само македонски (Киндер- Хилгеман). Се 
поставува прашање, до кога нас Македонците ќе не лажат и истребуваат ? Сè додека не се свестиме!  

СО ТОА ШТО ВО ЦАРИГРАД ВЛАДЕЕЛ ЦАР И ЦАРИЦА ЗА МАШКИ И ЖЕНСКИ РОД СО ХОМЕРОВ= 
СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК, РИМЈАНИТЕ=РОМЕЈЦИТЕ=ВИЗАНТИЈЦИ (ОД 16 ВЕК) БИЛЕ САМО СЛОВЕНИ 
Со децении објавувам книги, наведувајќи, Хомеровот јазик бил само словенски (германски лингвист 
Пасоф- 1815), славо- македонски (грчки лингвист Чулкас- 1907) и македонски (германски лингвисти 
Киндер- Хилгеман), а коине (19 век т.н.е.старо-грчки) бил семитски. Бидејќи коине произлегол во 300- 
та г.п.н.е. во Александрија одстароегипетски, со него и катаревуса (1868) не се разбира Хомеровиот. 
Во прилог да се наведат родовите, на цар (машки) и царица (женски) род кај Римјаните=Ромејците, а 
од 16 век Византијци- Г.Острогорски, стр. 227: „...Ирена не се нарекуваше царица (василиса), туку за 
себе употребувала машки род: цар (василевс)“. Па Ва + силе = василе- Василеус, у=в, Василевс+ки... 
Имињата на женските завршувале само со женски род со а: Теодора, Ирена, Теофана...Ана Комнена. 
Еј Македонци, до кога ќе ве лажат Европјаните, кои беа канибалисти и во 16 век..., истребувачите ?! 

БУГАРИЈА МАКЕДОНСКИ НЕПРИЈАТЕЛ БРОЈ 1- ДА НЕ ПОСТОИ „НЕЗАВИСНА МАКЕДОНИЈА“. 
ДОКУМЕНТ КОЈ СЕ КРИЕШЕ СО ДЕЦЕНИИ: Наредба за одземање на значките со натпис „Независна 
Македонија“ (Јавно, од 19 мај 2019) 
Бидејќи задачата на заедничката бугарско-македонска комисија за историски и образовни прашања 
не е промена на официјалната историја, туку промена на напишаното во учебниците по историја од 
двете страни на границата, како што вели копретседателот Драги Георгиев, тогаш овој факт може да 
остане во историјата затоа што го нема во учебниците! Имено, Бугаринот Атанас Ј. Пеев, полициски 
началник во Битола за време на фашистичката окупација на Македонија, на 18 мај 1943 година 
испратил циркуларно писмо до кметовите и раководителите на полициските станици во околијата, со 
наредба веднаш да се конфискуваат старите значки на организацијата „Илинден“, на кои пишува 
„Независна Македонија–за неа ние се бориме, за неа ние умираме“, и сите да се испратат во Софија. 
Според наредбата на Пеев, граѓаните што имаат вакви значки ќе добијат нови без натписот 
„Независна Македонија“. 
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Замена за „Независна Македонија“?! 
Документот се чува во Државниот архив на Република Македонија, а Драги Георгиев копија од него 
на следната средба може да му даде на својот Ангел Димитров, за секој случај. Станува збор за 
циркуларно писмо потпишано од Атанас Ј. Пеев, околиски полициски началник на Битола за време на 
Втората светска војна: 
„До г.г. кметови и раководители на полициски станици. 
Многумина од членовите на Организацијата ’Илинден‘ носат значки со две лица, на едната страна е 
напишано ’Илинден‘, а на другата ’Независна Македонија – за неа ние се бориме, за неа ние 
умираме‘. Тие значки се стари, од пред војната, но нивното носење внесува смут кај населението од 
регионот. 
Во врска со тоа, повикајте го претседателот на Организацијата ’Илинден‘ во вашиот град и известете 
го дека Централната управа на истата во Софија им наредила на соодветни организации да бидат 
снабдени со нови значки, без натписот ’Независна Македонија‘, и бара сите стари значки да бидат 
собрани и испратени во Софија за да бидат заменети. 
Околиски полициски началник Атанас Ј. Пеев“ 

БУГАРИТЕ ИТНО ДА СИ ФРЛАТ ЖДРЕПКА ШТО САКААТ ТИЕ ДА БИДАТ: БУГАРИ ИЛИ ВЛАСИ ?! 
Г.Острогорски наведува: „Сложеноста на прашањето за етничкиот состав на Второто бугарско 
царство во науката предизвика многу спорови. Паѓа в очи што Никита Хонијат во својот приказ не 
зборува за Бугарите, туку само за Власите...Никита Хонијат изрично вели дека варварите од 
подрачјето на планината Балкан, коишто порано се викале Мезијци, сега се викаат Власи...“. 
Народот имал по едно етничко име. Па овде се две: Бугари и Власи за два народи. 
Па бугарските академици, историчари...интелектуалци...да си фрлата ждрепка самите да си одлучат, 
што сакаат да бидат: Бугари (селани) или Власи (пастири според словенскиот бог Волос=Велес) ?! 

БИДЕЈЌИ СРБИТЕ ВОЛКАШИН И КРАЛИ МАРКО БИЛЕ БУГАРИ, БЕЗ ЕТНИЧКИ БУГАРСКИ НАРОД. 
ЗОШТО НЕ ВИ СТИСКА НИШТОЖНИЦИ БУГАРИ СО СРБИТЕ ЗЕДНО ДА ГИ СЛАВИТЕ ОБАЈЦАТА?! 
Секој кој чита историја, ќе се убеди дека Волкашин, Крали Марко...имале српско потекло. Ова никој и 
не го порекнал. Меѓутоа, се среќаваат и други извори, каде се говори и за Бугари. Ј.Г. Хан наведува 
што пишел проф. д-р Карл Хопф. Според Хопф, „Но ова не е само едина војна на Андрија II, бидејќи 
тој уште при освојувањето на Костур го одбил освојувачкиот упад во Епир на Бугарскиот крал 
Волкашин...избори една победа во која и самиот Волкашин го зароби...“. 
Како што вие Бугарите на Габорис габор на Габорите Татарите си ги направивте Бугари Византијците 
Кирил и Методија..., Царот Самуил син на Никола поставен намесник од Македонската династија..., а 
бугарска држава со своја нација имало само од 1908 година, која била германска а никако бугарска..., 
потврдено и во Втората светска војна во која Македонците се бореле против фашистичка Бугарија, и 
од неа многу страдале: масаркирани, убивани, затворани и што не друго. И со помош на Германија и 
други држави, кои со векови ги истребуваат Македонците- македонско да нема, на Македонците им го 
одзедовте правото тие да се чуствуваат Македонци. Меѓутоа, вас Бугарите никаде ве нема истото да 
го захтевате од Србите-вас ништожници ништо не ви стиска со Србите да славите нешто заедничко?! 
Време е Србите и Македонците историски заедно да ги слават...Милутин, Душан...Волкашин, Марко... 
 
МАКЕДОНЦИТЕ И СРБИТЕ ИМААТ ЗАЕДНИЧКА ИСТОРИЈА- НЕА ЗАЕДНИЧКИ ДА СИ ЈА СЛАВАТ 
Од Источноторимско Царство (тн.Византија од 16 век) произлегле мноштво личности кои допринеле 
да се шири јазикот и културата со Хомеровиот јазик- тој бил словенски (Пасоф- 1815), па само славо- 
македонски (Чулкас- 1907) и само македонски јазик (Киндер- Хилгеман 2/2 на 20 век). Ова било само 
благодарение на Римјаните (Ромејците) Кирил и Методија, што било со реформирање на семитскиот 
јазик коине со потекло од Александрија, од 300-та г.п.н.е. Бидејќи тој потекнал од старо-египетскиот, 
кој бил семитски, со коине не се разбира Хомеровиот јазик како словенски, славо- македонски и само 
македонски. Нивната дејност ја продолжиле нивните ученици, исто така само Ромејци. Кај Ромејците 
службени јазици биле коине со неговиот наследник, тн.старословенски-дело на Константин Филозоф. 
Двата јазика биле службени кај Ромеецот Царот Самуил син на Никола, кој бил поставен намесник од 
Македонската династија. Цар Самуил владеел до реката Дунав. Следи негов внук Петар Делјан 1040 
година бил прогласен цар во Белград. Па ќерката Косара на Самуил била омажена со Владимира, со 
семејниот наследник синот на Михаил Зетски- Константин Бодина. Од територијата на поранешното 
Самуиловото Царство во 1072 година избувнало востание. Константин Бодина бил прогласен за цар.  
Да не се изумат...Милутин, Душан...Волкашин, Марко...Наведените укажуваа на заедничката историја 
која е време Србите со Македонците историски заедно да си ги слават. Оваа традиција да се одржи. 

Vanco Aleksandar Sehtanski Србите од 1912 после окупацијата на Вардарска Македонија,извршија невиден терор,почнаа 

со прекрстување на имињата на ИЌ,населија 7000 Српски фамилии колонисти со цел асимилација на Македонците. 

https://www.facebook.com/TMROMK
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ЈАНЕ САНДАНСКИ НЕ СМЕЕЛ ДА ОДИ ВО БУГАРИЈА- НЕГОВА ТАТКОВИНА БИЛА МАКЕДОНИЈА 
Јане Сандански му изјавил на Бранилслав Нушиќ: „Во Бугарија не смеам да одам, но и не ми треба.  
Тука е мојата *Татковина!“. Тој е потврден непријател на Бугарите и бугарашите. Тој да се прогласува 
за Бугарин, неговите прогласувачи за бугарин останале и се и ќе бидат само 100% лудаци-в лудница! 
ПО ПОВОД ДЕНОТ НА ВЛАСИТЕ (превземен ФБ-напис, денес на 24 мај 2019) 
- потсетување на еден Влав од Битолско, кој имал силно влијание и во културата и во политиката на 
Балканот пред повеќе од 100 години 
Alchiviadi al Nusha  
по потекло Влав од пошироката Битолска (Румелиска) околија (син на цинцарот, грко-влавот Ѓоргиос 
Нусас) во два наврата бил во српска дипломатска и државна служба во Битола, еднаш пред 
Илинденското востание и потоа за време на Балканските војни. 
Во црквата во битолското село Лисолај се венчал со внуката на тогашниот српски конзул во Битола, 
Даринка.  
Подоцна, во Кралството СХС, од локалните српски власти во дваесетите години од минатиот век, бил 
прогласен за почесен граѓанин на градот Битола. 
Некои историчари, неговите јавни и политички активности ги објаснуваат во две насоки  
- европеизација, либерална модернизација и демократизација на Србија  
(преку неговите драми во кои го исмева до/тогашниот естаблишмент како застарен)  
- србизација на Македонија  
(освен разузнавачките извештаи и анализи за политичките прилики и за македонското движење, го 
отворил и својот прв театар во Скопје итн.) 
Самиот, иако Влав (давајќи личен пример за потребата од "србизација"), официјално си го сменил 
името во Бранислав Нушиќ, и се ставил во државна служба на Србија и нејзините тогашни политички 
аспирации за натамошна културна и општествена "србизација" на Косово и Македонија. 
Во продолжение - интервјуто на Нушиќ со Јане Сандански за белградскиот весник "Политика", 
правено 1908 година во хотелот "Англетер" во Солун, во кое јасно е видлив скептицизмот (во 
прашањата има дури и доза на цинизам, потценување и потсмевање) на "проевропскиот" новинар 
кон долгорочниот исход од Младотурската Револуција и надежта на новите околности за решавање 
на т.н. "македонско прашање" во корист на Македонците. 
Нушиќ - Дали верувате, господине Сандански, во трајноста на сегашната состојба? 
Сандански - А како е кај вас?  
Се верува ли таму?  
Што пишуваат весниците? 
Нушиќ - Па, во Европа не се верува толку многу како овде! 
Сандански - Европа нема интерес да верува толку многу во искреноста на овие настани, како нас.  
Овие настани, сепак, најмногу и најнепосредно се однесуваат на нас, на малите народи на Балканот.  
Затоа и јас дојдов тука (во Солун) за да ја констатирам вистинската вредност на настаните.  
Натамошниот живот на малите народи е без добри изгледи.  
И Бугарија и Србија, во досегашната работа (овде во Македонија) грешеле затоа што се раководеле 
од своите најтесни интереси.  
Главната цел на нивното делување не беше слободата на овој народ тука, туку нивните себични 
интереси, проширувањето на нивните држави. По овие настани, тие ќе си останат таму каде што се, а 
ние тука ќе си ја градиме нашата Татковина. 
Нушиќ - Убаво, господине Сандански, јас би се сложил да верувам во искреноста на овие настани и 
верувам дека ќе доведат до ново државно уредување (во Турција), но нели, не може да се оспорува 
фактот дека причините, мотивите за прогласување на Уставот сепак не се во согледувањето на 
некаква си потреба - на овој народ да му се даде слобода, туку исклучиво само во тоа да се избегнат 
европските реформи. 
Сандански - Да, овој чин ги отстранува "европските реформи", кои се главно неискрени, но ги 
потиснува и претензиите на малите држави (Србија и Бугарија) .  
Нивната пропагандна девиза за „Ослободување на своите браќа", сега изгуби секоја основа и стана 
беспредметна.  
Тоа нам ни е гаранција за мир и правилен развој на нашата Татковина. 
Нушиќ - Мислите ли сериозно, господине Сандански, дека вие и јас, да речеме, по три месеци, ќе 
можеме пак слободно да се состанеме во Солун, во хотелов? 
Сандански - Јас зборувам за денешната ситуација, затоа што верувам во неа.  
Ако нешто се измени, и кога ќе се измени, тогаш ќе зборуваме.  
Но ние ќе се потрудиме да не дојде до тоа. 
Нушиќ - Се разбира... а оваа амнестија за вас и за господинот Паница, важи само за Турција.  
Вие не смеете да одите во Бугарија? 
Сандански - Во Бугарија не смеам да одам, но и не ми треба.  
Тука е мојата *Татковина! 
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(Од Солун, за "Политика" 21. VII 1908) 
Погоре се изнесени голи факти, а заклучоците се сведени на минимум. 
Коментарите од "стручњаци" од типот - "па, Јане беше корумпиран предавник, Паница беше платен 
убиец, Нушиќ не беше српски туку англиски шпион, сите Власи се антимакедонци"... и други слични 
паушални глупости полни со предрасуди и претпоставки, ќе ги бришам. 
* Во Битола денес и Нушиќ и Сандански и Паница имаат улици кои го носат нивното име.  
Тоа е богатството на Битола и на нашата историја. 

ТУРЦИТЕ НЕ ПРИЗНАВАЛЕ АЛБАНЦИ ТУКУ САМО АРНАУТИ. ПА ТИЕ БИЛЕ САМО ЕДНО- ТУРЦИ 
Турците не признавале никакви Албанци туку само Арнаути=Одметници. Тие биле само едно- Турци 
Мирољуб Јевтиќ вели: „...неверниците или кафирите, што во нашиот простор добила форма ѓаур или 
кафир...за муслиманските освојачи не постоеле Грци, Срби, Бугари, Македонци, Шкиптари туку само 
христијани, т.е. неверници, оти Куранот дава можност и христијаните да бидат третирани како 
неверници...Поло и Путо кажуваат: ‘Србите, Босанците, Херцеговците, Далматинците, Македонците и 
Бугарите’ покушувале да организираат антитурска коалиција...албанскиот академик Поло истакнува: 
‘Масовната исламизација на Албанците во 17. век предизвикала јака идеолошка поделба... 
Религиската поделба без сумливост правела озбилна препрека во создавање на националната свест 
на Албанците...во толку повеќе што теократската држава на Албанците муслимани ги сматрала 
Турци’....Албанецот Ставро Скенди од петнижили се труди да покаже дека Албанците ги надминале 
меѓусебните верски разлики ама не може да признае, дека ‘косовските Албанци не биле склони да го 
напуштат султанот кого го називале баба мбрет- крал отец’. Значи самите косовски Албанци не биле 
за независна Албанија како национална држава оти таа не им значело ништо. Скенди додава дека 
насобраните Шкиптари во Урошевац 1908 година, значи само четири години пред крај на османската 
владевина претставниците на младотурскиот комитет морале да обеќаат новиот устав не ќе биде во 
спротивност со Куранот, дека шеријатското право поново ќе го стави на снага и нарочито нивниот 
баба мбрет ќе мора да биде недопирлив...Како што вели албанскиот академик Поло: ‘Муслиманите го 
користеле привилегираниот статус и уживале политички права од кои христијаните биле лишени. Во 
текот на 18. и 19. век таа класа се претставувала, не како претставник на турската нација, туку како 
еманција на религиозната исламска држава’. Ама кога почнало со приказната за нацијата во модерен 
смисол- збор многу од тие ‘турци’ кои всушност Албанци сакаат да бидат етнички Турци. Ставро 
Скенди за тоа кажува: ‘Скадарските муслимани не сакале албански школи ниту албански јазик и не 
сакале никаков друг службени јазик освен турскиот’. Затоа додава дека тоа било мошне раширена 
појава и во Скопје и западна Македонија каде многу албански семејства говореле само турски. Сè тоа 
кулминирало во текот на I светска војна, кога независна Албанија постои. Тогаш во земјата избива 
побуна на селаните, значи обичниот народ, кој како еден од основните го поставува барањато за 
поново обединување со Османовото царство, значи самиот албански народ се одрекува и од својата 
држава и својата нација во име на исламот...замислата на нејзиниот шеф Џафери Деве била 
организација со цел создавање на Велика Албанија како муслиманска држава, која би се ослонувала 
уз исламскиот свет била брана на комуниузмот и словенството...Како посебен важен пример нека 
послужи следниот чинител. После II светска војна во некои села во Западна Македонија жителите 
изразувале желба децата да ги школуваат, како тие рекле, ‘на мајчин турски јазик’. Но учителот 
Турчин, кого власта го испратила да ја обави таа задача, известувал дека се работи за Шкиптари кои 
не знаат ниту еден турски збор“. 
На ова да се додаде, Албанците во 1913 год. немале национално чуство и први школи на албански 
јазик отвориле Австрија и Италија и тоа во 1924 година (Вилкинсон)- Албанците сe само лажговци. 

СЕЛИМ III НА АРНАУТИТЕ (ОДМЕТНИЦИ) ОД АРНАУТЛУК ИМ ЗАБРАНИЛ ВЛЕЗ ВО МАКЕДОНИЈА. 
А БИДЕЈЌИ ОВА ОД СЕЛИМ УШТЕ ВАЖИ, Р.МАКЕДОНИЈА ДА ИМ ЗАБРАНИ ВЛЕЗ НА АРНАУТИТЕ 
Положбата во Македонија станала многу тешка од Арнаутите=Одметниците. Па ова било поради тоа 
што Арнаутите како разбојници навлегувале во Македонија од запад, од Арнаутлукот, денес познат и 
како Шкиптарија... Арнаутите ги ограбувале Македонците. За нив немало власт, кој нив да ги спречи, 
да се сопрат арнаутските злосторства. Ова било повод од Православните да има мноштви поплаки... 
Па кон крајот на јули 1800 година султанот Селим III испраќа ферман до кадиите и нивните заменици, 
до офицерите, чиновниците и видни личности во Македонија, со кој се заповеда дека без специјално 
решение да не се дозволува на ниту на едно лице да премине од Арнаутлукот во Румелија. И дури се 
решило да се издаваат семејни дозволи и документи за преминување на војници. Од ферманот си се 
гледа дека слични заповеди султанот издавал и порано. Но, тие не биле почитувани. И токму и затоа 
било потребно да се издаде нов ферман. Ова што го заповедал султанот сè уште важи. Па како што и 
ненадлежниот султан во 1767 година ја укинал Охридската архиепископја, чие укинување сè до денес 

си важи,Р.Македонија да им забрани влез на Арнаутите од проширениот Арнаутлук дури сосе Косово. 
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СПОРЕД ГРЧКИОТ ЛИНГВИСТ ЧУЛКАС (1907) СЛАВО- МАКЕДОНЦИТЕ ОД ЛЕРИН... ИМАЛЕ 4000 
ХОМЕРОВИ ЗБОРА, А НАРОДОТ ГРЦИ ЦИГАНИ КАКО НЕПИСМЕНИ УПОТЕРБУВАЛЕ 1000 ЗБОРА! 
Х.С.Вотсон говори за востанието на Грците, го започнал Александар Ипсилантис, генерал во Руската 
војска, што било во Молдавија. Се кренало второ востание на Пелопонес и Румелија...Востанието го 
спасила... „посебно Русија, која завјувала со Турција 1828, и чија војска стигнала до Мисолунгија во 
август 1829. Со Лондонскиот протокол од 3. февруари 1830. Грција е призната независна држава...“. 
Следи прв претседател да биде рускиот дипломат Каподистрија. Тој бил убиен, а убијците се криеле 
во амбасадата на Англија. Потоа бил поставен баварскиот принц Ото за крал на Елада. Кај него први 
службени јазици биле германскиот и коине (само од 19 тн.старогрчки). Па тој коине како наследник на 
староегипетски, и тоа само од Александрија, па само од 300-та г.п.н.е., а и тек само потоа Илијада од 
Хомеровиот јазик во 3 век п.н.е. била преведена на коине. Бидејќи тој коине бил наследник на старо-
египетскиот, со коине и катаревуса од 1868 година не се разбира-л Хомеровиот јазик. Според грчкиот 
лингвист Чулкас, учителот во мојата Битола по грчки (коине) јазик, во говорот на Лерин изброил 4000 
Хомерови зборови.Бидејќи за да се напише една добра книга се потребни околу 3000 збора (+1000 се 
вишок), а неписмениот употребува околу 1000 збора (- 3000), а овој јазик на Еладците катаревуса бил 
нов, Еладците во 1907 година кога Чулкас ја напишал книгата биле многу понеписмени- говореле со 
околу 1000 зборови. Еј кутри Грци Цигани припадници на Цариградската патријаршија- Атинска црква 
тогаш немало, вие сте биле и ќе останете за навек само пробисвет! Вас ве излагал Дројзен, дека вие 
сте биле Хелени, поим кој во 19 век не бил познат (Фергусон). Еј вие Грци Цигани сте останале ѓубре! 

ПРЕТСЕДАТЕЛЕ ХРИСТИЈАН МИЦКОВСКИ НАЈИТНО И БЕЗ ОДЛАГАЊЕ ДА ИМ ПОМОГНЕТЕ НА 
ХОМЕРОВИТЕ МАКЕДОНЦИ- ГРЧКИОТ Е ЕГИПЕТСКИ И НЕ РАЗБИРЛИВ ЗА ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК 
На 09.05.2019 имав ФБ- напис со наведениот наслов. Денес (27.05) го повторувам написот под број 2. 
Да го потсетам Претседателот на ВМРО-ДПМНЕ дека Хомеровиот јазик бил словенски (Пасоф 1815), 
славо- македонски (Чулкас- 1907) и само Македонски (Киндер- Хилгеман 2/2 20 век), кој нема врска со 
грчкиот јазик кој е египетски, и затоа неразбирлив за Хомеровиот јазик. Повторувајќи го написот, ве 
повикувам да преземете правни дејствија против Грците со индиската бузука- доста со молчењето! 
Ова е најнеопходно затоашто Еладците се 100% одродени Словени, а се случило по налог на Виена 
и Минхен кои го задолжиле Кораис, кој живеел во Парис, тој да го реформира македонскиот коине кој 
бил наследник на староегипетски- само од македонска Александрија каде владееле наши пелагонски 
Птоломеи со пелагонски говор. Бидејќи Кораисовиот Катаревуса произлегол од семитскиот коине, со 
коине и катаревуса не се разбира Хомеровиот јазик како словенски, славо- македонски и македонски. 
Со тоа што Цариградската патријаршија тој јазик не го прифаќала сè до 1868 година, со тој нов јазик 
од 1868 година се создал нов народ.Македонците под окупација на Елада од 1913 година, посебно од 
1981 година, кога Елада била примена во Европа,Европа вложувала огромни средства да гради само 
за македончињата градинки..., да се учи новиот еладски јазик, со кого младите генерации Македонци 
на злосторнички начин Европа ги одродила од Хомеровиот јазик. За ваквите злостори ваша гласност!   
Delce Maksimoski Samo so vaka hrabri i vistinski akcii i potezi mozeme da ja vratime doverbata vo Makedonizmot, a toa znaci 

pobeda na VMRO, progresivniot svet i na MAKEDONIJA.Vprocem toa Evropa go pokaza na izbori.Sto da kazam uste edno malo 

kamce vo golemiot mozaik MAKEDONIJA na MAKEDONIKOS ZENITUS. 

ШКИПТАРИТЕ КОНЕЧНО САМИ ДА ОДЛУЧАТ ДАЛИ ТИЕ СЕ ЕПИРЦИ, ИЛИРИ ИЛИ ДАРДАНЦИ ?! 
Бидејќи Ѓорѓи Кастриот (таканаречен Скендербег) бил крал на Македонија и Епир, а Шкиптарите во 
него се крстат- муслиманите не се крстат-, тие морале да бидат она со кои тој владеел. Следи тие би 
биле само Македонци и Епирци. Да не се изуми, Епир бил македонски, источноримски чиј владетели 
биле од Македонската династија. Следеле и Комнените, кои биле Македонци (Р.Ланге). Па Арбанија 
била Комненова, од наследениот имот на Цар Самуил со својата Охридска црква под која била сета 
Арбанија. Па конечно, само под црквата Св.Димитрија- Битола како соборна православна црква под 
која биле сите цркви на Елада со селото Атина без важност во вториот милениум во новата ера итн. 
Арнаутите (Черкезите, Татарите и Шкиптарите) тврдат, тие биле Илири. Замислете си каква лакрдија, 
и Гегите (Черкези и Татари) биле Илири со кавказко бело капче, од Кавказот каде што била Албанија. 
Тоа се гледа и во картата на Страбо, која ја презел од Ератостенес. Само Арнаутите Геги и Шкиптари 
заборавиле дека Албаните се бореле против Александар Македонски, од страна на Персија со Дариј. 
Она што ЦИА тврдеше, Александар бил Илир а во полза на Арнаутите, е 100% мафијашка дружина... 
Бидејќи, според Страбо, Дарданија се допирала до Црн Дрим, а за Марин Барлети Епир бил јужно од 
реката Црн Дрим, а северно Илирик, а источно Дарданија на изродите на човештвото Арнаутите кои 
се познати православникрвопијци конечно да одлучат, дали тие се Епирци (100% Арбанија била само 
епирска), Илирци (Црногорци) или Дарданци (Македонци и Срби), друго нема. Тие ќе мора да запрат 
да си дрдорат дека Дарданија произлегла од дарда=круша на шкиптарски јазик,затоашто тие не само 
другите да ги лажат, најповеќе самите се лажат. Од поимот Дардан, според дарда-Дарданија никогаш 
не била крушарска- недостасува гласот н. Па таа била само митолошка Дардан=дар дан, поими кои и 
до денес се Хомерови: словенски (Пасоф), па славо-македонски (Чулкас) и само македонски (Киндер-

https://www.facebook.com/profile.php?id=100009469884090
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Хилгенман). Време е, Арнаутите да се свртат кон вистината, тие биле и се само Арнаути=Одметници. 
Ова се потврдува со во Р.Македонија- тие се 100% турски колонисти- биле и се мафијашки тн.народ !  
Delce Maksimoski Vo Makedonija nisto novo, Risto Ivanoski zrak sonce i tolku.Zarem tolku vredime. 

ЃОРЃИ КАСТРИОТ (Т.Н.СКЕНДЕРБЕГ) РОМЕЈЕЦ КОМНЕН- НЕГОВИОТ СИН ЈОВАН И ПАЛЕОЛОГ 
Стивен Рансиман наведува: „Со двајцата внуци на Тома, Мехмед- паша во Константинопол и 
слабакот Констатин во Рим, згаснала царската лоза Палеолог. Помладата гранка, што потекнува од 
Андроник II, која владееле во Монферат уште од четиринаесеттиот век, згаснала во машката линија 
во 1536 година, а поседите по женско наследство преминале на маркизата од Мантова. Ќерката на 
деспотот Теодор, Елена Палеолог кралица на Кипар, умрела во 1458 година, а нејзиното единствено 
дете, кралицата Шарлота, починала протерана и без деца во Рим во 1487 година. Единствените 
потомци на царот Мануел Палеолог што се денес живи можат да се најдат во јужна Италија, во 
семејството што потекнуваат од Јован Кастриот, синот на Скендербег“. 
Бидејќи Ѓорѓи Кастриот го наследил имотот на царското семејство Комнени- тој бил и Комнен, а синот 
имал врска и со Палеолозите.Таткото и синот го познавале византискиот христијански јазик коине (од 
19 век т.н.старогрчки) и латинскиот.Па Шкиптарите во 19 век биле неписмени (Фалмерајер)- таткото и 
синот да бидат Шкиптари со шкиптарски јазик кој е и монголски (Г.Мајер), кој е луд нека верува! Дури 
двата да бидат Геги (Черкези и Татари) со бело кавказко кече итн., Арнаутите останале 100% лудаци!   
Delce Maksimoski Makedonikus zenitus i nisto novo, vprocem se e jasno, zosto ne ho koristat politicarive i naucnava fela vo 
R.MAKEDONIJA.Ke da e deka im smeta. 

МАКЕДОНСКОТО ВОСТАНИЕ БИЛО ПРВО НА БАЛКАНОТ- ЗАПОЧНАЛО НА ЈУНИ 1941 ГОДИНА 
Востанието започнало со уништување на германски авиони во Скопје во јуни 1941 година. И тоа било 
против фашистите, а фашисти биле Бугарите и Арнаутите (Черкези, Татари и Шкиптари). Арнаутите 
како фашисти продолжиле и по Втората светска војна. Бидејќи Арнаути се Гегите (Черкези и Татари), 
а Бугарите биле Татари со татарски чувашки кој го говорел цар Борис, но не и изродот Борисов- куче 
Соросово, како што е влавот Еди Рама која ја управува Шкиптарија, а неговата бивша сопруга владее 
со парите на Сорос, што важи со кучето Ципрас, борбите против Соросовидците продолжува. Додека 
не се сопрат Хазарите со јазик јидиш, кој бил словенски, за Православните Словени тешко ќе биде...  

БАБАТА НА БИЗМАРК НА ПЕТАР ВЕЛИКИ МУ ПИШУВАЛА, ОБАТА СМЕ СЛОВЕНИ- ИСТ НАРОД ! 
Љубомир Домазетовиќ, кога пишува за Словените како племе, наведува: „... Подоцна тоа племе се 
германизира...Од ова племе потекнува славната личност на германската историја: гроф Копривија, за 
кого на крајот на XIX век пишувал германскиот печат дека е Словен... Отон Бизмарк- кој сам 
истакнувал дека неговата баба не знаела да гугни германски ама ‘сорабски’, Лајбниц- која на Петар 
Велики в место Торгава му кажува: ‘нашето потекло е исто, обата сме ‘Словени’ ...“.                           
Milanka Nastovska Vistina poleka izleguva na videlina, a koj sakal da be podeli I da se zagubime pomegju sebe. 

БИДЕЈЌИ ИСТОРИСКИ МАКЕДОНСКИТЕ ПЛЕМИЊА БИЛЕ МЕШАВИНА НА ТРАКИСКИ, ИЛИРСКИ И 
ХЕЛЕНСКИ, А ИЗЧЕЗНАЛЕ САМО МАКЕДОНЦИТЕ, ИСТОРИЈАТА ОСТАНАЛО САМО ЕДНО- ЛАГА ! 
Авторите пишуваат, Македонците се состоеле од племиња, од тракиски, илирски и хеленски.Меѓутоа, 
космичка катастрова ги задесила само Македонците- само тие изчезнале, но не Тракијците, Илирите 
и Хелените. Па како тоа авторите си го дообјаснуваат ? Според нив, македонскиот јазик исчезнал ?! 
Еве што пишува Густав Вајганд (1924): Македонските племиња биле составени од тракиски племиња 
и илирски племиња, наведени по ред, што го пишувал Тукидид. Меѓутоа, на брегот на Егејското Море 
и градовите биле Хелените, кои ја ширеле хеленската култура (Тукидид и Страбо). Замислете, потоа, 
во натамошното пишување Г.Вајганд наведува само дека „Јазикот на Македонците веќе бил изчезнат 
....“, без тој да наведе исто или слично за јазикот на Траките, Илирите и Хелените. Па било како било, 
тој исто така, пишува за границата меѓу Траките и Илирите: „...границата меѓу Илирите и Траките во 
стариот век, Србите и Бугарите во средниот век, па во ново време меѓу двата народи се поместиле 
Албанците...“. Следи изчезнале само Македонците, а Траки и Илири биле Србите и Бугарите ?! Па кој 
е луд нека верува дека само Македонците исчезнале, а Србите и Бугарите биле Илири и Траки ! Ако 
се земе во предвид дека т.н.словенски јазик бил пелазгиски, кој бил варварски, значи, само Хомеров- 
тој бил само словенски (Пасоф 1815), славо-македонски Чулкас (1907) и само македонски (Киндер со 
Хилгенман 2/2 на 20 век),а коине (од 19 век таканаречен грчки), наследникот на старо-египетски само 
од 300- та г.п.н.е., и тоа само од Александрија, до кога ќе не лажат Македонците во заедница со 350 
милиони т.н.Словени, и тоа да бидеме лажени од канибалисти во 16 век сè до денес е најголем срам! 

 
КАТАРИНА ВЕЛИКА ЈА НАРЕКЛЕ СЕВЕРНА СЕМИРАМИДА- СЕМИРАМИДА ВО МЕСОПОТАМИЈА 
Катарина Велика имала бурен книжевен живот. Таа соработувала со сатиричните часописи, пишела 
комедии и им помагала  на книжевниците и научниците, кои ја нарекувале „северна Семирамида“- од 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100009469884090
https://www.facebook.com/profile.php?id=100009469884090
https://www.facebook.com/milanka.nastovska
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семир + в = свемир...Таа ја напишала и драмата „Олег“. Па Катарина ги вбројувала во свои пријатели 
Волтер, Д. Аламбер, Дидеро. Таа одржувала коресподенција со Волтер и со Грим, додека Дидеро го 
примила во својот двор. За неа пишувал Бернар Бонилори, во „Фигаро“. Нејзин родителски јазик бил 
наш, кој во 19 век бил наречен словенски, а тој бил само Хомеров. Со истото потекло бил и Лутер, кој 
го создал германскиот јазик, а Германците ги обединил словенот Бизмар. Да сте вечни 350 милиони 
Словени, кои сè до денес не сте обединети! Обединувањете го започнал Јан Колар, ама без успех... 

 
БРИГИТЕ (БРИГ=БРИЖ=БРЖ=БРЗ=БРС + ЈАК) БРСЈАЦИ КАКО КОЊАРИ БЕЗ РАМНИ СТАПАЛА 
Монголите како коњаници, за постигање на поголема брзина, главата ја ставале во калапи, за таа да 
им се издолжи, и како издолжена таа е со помал отпор на воздухот, а и јавачот постигнувал поголема 
брзина...Историски биле познати Бугарите (Татарите), кои биле со бричена глава, а бескосестоста му 
ја забрзувала брзината на јавачот. Татарите носеле и перче, кое го кажувале правецот на јавањето... 
Бригите=Брсјаците биле познати како коњари. Брсјачки простор бил и Демир Хисар- битолски. Следи 
меѓу с.Слојштица и с.Баѕерник да постои на возвишението и „Коњарник“. Токму тој „Коњарник“ бил во 
атарот на с.Баѕерник, з=ѕ. Бидејќи јас по мајка сум од с.Бабино, од семејството Пармаковци/Кочовци, 
нашите мајки не повиваа на бригиски=брсјачки начин. Овој се состоел во тоа што меѓу колениците да 
се стави една ткаенина, а стапалата чврсто да се поврзат. Така уште од најмалата возраст децата се 
спремале за јавачи, со своите криви нозе, со стапалата да го опфаќуваат стомакот на коњот... Па ова 
било повод, тежината на телото да биде на надворешните странични делови на стапалата, што беше 
повод, многу ретко да се појават рамни стапала. Ова било и дури кај оние, чија рамнастапалост била 
и наследна...Со исчезнувањето на овој бригиски=брсјачки начин на повивање на нозете,што се гледа 
и по истрошувањето на ѓонот/пластиката/гумата на надворешниот дел, како и на краевите на топукот, 
воглавно надворешниот дел, има масовна појава на рамни стапала. Ако кон ова се додаде и тоа што 
младите генерации со комјутерите... немаат никаква активност, рамните стапала се редовна појава.  
Delce Maksimoski Zosto nema 0,1 %MAKEDONCI kako vas, i netreba nisto poveke za MAKEDONIJA. 
 
АРНАУТИТЕ 90% ГЕГИ (ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ) И 10% ТОСКИ (ШКИПТАРИ) ВО 21 ВЕК, И ТОА САМО 
КАКО МУСЛИМАНИ=ТУРЦИ, САД, ЕВРОПА И НАТО ГИ ОБЕДИНУВА СО ШКИПТАРСКИ ЈАЗИК КОЈ 
БИЛ/Е МОНГОЛСКИ, И ТОА НА НАЈПРАВОСЛАВНИТЕ ПРОСТОРИ КОИ БИЛЕ САМО СЛОВЕНСКИ ! 
НЕ Е САМО ТОА, ОД ТИЕ НАЈПРАВОСЛАВНИ ПРОСТОРИ СЕ ПРОТЕРУВААТ ПРАВОСЛАВНИТЕ... 
ИМ СЕ УНИШТУВААТ СВЕТИЛИШТАТА ИТН. АКО КОН ОВА СЕ НАДОВРЗЕ УНИШТУВАЊЕТОТО НА 
ПРАВОСЛАВНИ ЦРКВИ ВО ЕГИПЕТ, СИРИЈА... Е ЗАСТРАШУВАЧКИ! ПА КОЈ ТОА ГО ПРАВИ ?! ТИЕ 
КОИ ВО ЈАПОНИЈА ФРЛИЛЕ ДВЕ АТОМСКИ БОМБИ ДА СЕ УНИШТАТ ДВА ПРАВОСЛАВНИ ГРАДА 
ПОД РУСКАТА ЦРКВА. ТИЕ СЕ ИСТИТЕ, КОИ ДО ДЕНЕС САКААТ ДА ЈА УНИШТАТ ПРАВОСЛАВНА 
РУСИЈА, РУСИТЕ ДА НЕ ПОСТОЈАТ И РУСИЈА ОПЛАЧКААТ.ИСТИТЕ ЅВЕРОВИ ЈА БОМБАРДИРАА 
ПРАВОСЛАВНА СРБИЈА СО БОМБИ СО ОСИРОМАШЕН УРАНИМУН ЗА УНИШТУВАЊЕ НА РОДОТ 
СРПСКИ, ВО ПОЛЗА НА АРНАУТИТЕ, ЗЛОЧИНЦИ ЗА ПРАВОСЛАВНИТЕ ВО 19, 20 И 21 ВЕК. САМО 
КОГА БЕШЕ ЗАПАЛЕНА ЦРКВАТА НОТРДАМ ВО ПАРИС, НИШТОЖНА ВО ОДНОС НА ЦРКВИТЕ ВО 
СИРИЈА, ЕГИПЕТ...БАЛКАНОТ, ИМ СЕ ЗАПАЛИ СВЕЌАТА, БЕЗ ДА ПОСТАНАТ ЛУЃЕ СО РАЗУМ КОЈ 
И НИКОГАШ ГО НЕМАЛЕ- ЗА НИВ Е БИТНО ДА СЕ УНИШТИ СÈ ИСТОРИСКО, БЕЗ НИШТО СВОЕ!      

 
Стоилов: Мојата земја не е северна, туку Република Македонија. 
 
ВЕТЕРАНИТЕ НА ВМРО- ДПМНЕ БЕЗ СТРАВ ВЛЕГЛЕ ВО СТРАНКА, БЕА ТЕПАНИ И СЛЕДЕНИ СО 
СВОИ ДОСИЈА, А ПОДОЦНЕЖНИТЕ НОВИ ДЕТИШТА ПОСТАВЕНИ ОД ЧЕЛНИЦИ НЕ ИМ СЛУЖАТ 
НА Р.МАКЕДОНИЈА, МАКЕДОНСКИОТ НАРОД СО СВОЈА ИСТОРИЈА, И СÈ СВОЕ МАКЕДОНСКО. 

ЗАМИСЛЕТЕ, АРНАУТИТЕ (ЧЕРКАЗИ, ТАТАРИ И ШКИПТАРИ) СО МАКЕДОНСКИТЕ ИЗДАЈНИЦИ ВО 
МАКЕДОНСКОТО СОБРАНИЕ ГОВОРАТ ЗА ВЕЛИКА ИСЛАМСКА АЛБАНИЈА, ВО ШКИПТАРИЈА ОД 
СРПСКО КОСОВО...; БУГАРИТЕ ВО ТАТАРСТАН МАКЕДОНЦИТЕ БИЛЕ БУГАРИ; ЦИГАНИШТА- 
ГРЦИТЕ СО ИНДИСКИ МУЗИЧКИ ИНСТРУМЕНТ БУЗУКА КОЈ ВО ОКУПИРАНАТА МАКЕДОНИЈА ЈА 
ДОНЕЛЕ ВО 1913 ГОДИНА СÈ МАКЕДОНСКО ПРИСВОИЛЕ.ПА ПРАТЕНИЦИТЕ ВМРО-ДПМНЕ ЧЕДА 

НА ЧЕЛНИЦИТЕ НИКАДЕ ГИ НЕМА, НЕКОЈ ДА КАЖЕ, АРНАУТИТЕ ВО Р.МАКЕДОНИЈА БИЛЕ И СЕ 
САМО ТУРСКИ КОЛОНИСТИ БЕЗ ДОКАЗ НА СОПСТВЕНОСТ НА ИМОТ ДО 1913 ГОДИНА-ТОЈ БИЛ 
САМО УКРАДЕН ПРАВОСЛАВЕН ИМОТ ОД АРАМИИТЕ АРНАУТИ (ОДМЕТНИЦИ); МАКЕДОНЦИТЕ 
НЕМААТ НИШТО СО АСПАРУХ СО БРИЧЕНА ГЛАВА И ПЕРЧЕ СО ТАТАРСКИ ЧУВАШКИ ЈАЗИК... 
НИТУ СО ХРИСТО БОТЕВ ШТО ВАЖИ ЗА 100% БУГАРСКА ИСТОРИЈА ИСТОЧНО ОД ПЛАНИНАТА 
ПИРИН. НИКАДЕ ГИ НЕМА ПРАТЕНИЦИТЕ НА ВМРО-ДПМНЕ КОИ НЕ СЕ ИЗБРАНИ ОД БАЗАТА 
ТУКУ ОД ВРШКИТЕ ВО СЛУЖБА НА СОСЕДИТЕ И НИВНИОТ ГАЗДА СОРОС КОЈ НЕ СИ ЈА ЗНАЕ 
СВОЈАТА ХАЗАРСКА ИСТОРИЈА СО ХАЗАРСКО ПИСМО ПРЕПОЛНО КИРИЛИЧНИ СЛОВА, ДУРИ 
ЈАЗИКОТ ЈИДИШ КОЈ БИЛ СЛОВЕНСКИ ! ПА КАДЕ СТЕ ВЕТЕРАНИ НА ВМРО- ДПМНЕ СО КЛОЦИ 
ДА ГИ ИЗБРКАТА ПРАТЕНИЦИТЕ НА ВРШКИТЕ, КОИ НЕ ГИ ПРЕТСТАВУВААТ МАКЕДОНЦИТЕ ! 
ДАЛИ Е МОЖНО ДА СЕ СЛУЧИ, РАКОМЕТАРИТЕ НА ВАРДАР КОЈ ПОСТАНАЛ ЕВРОПСКИ ПРВАК 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100009469884090
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ДА НЕ СМЕЕ ДА СЕ ГЛЕДА... ВО САМО МАКЕДОНСКАТА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, КОЈА НЕМА 
НИШТО СО АРНАУТИТЕ СО БЕЛОТО КАВКАЗКО КАПЧЕ СО МНОШТВО МОНГОЛСКИ ОДЛИКИ, А 
ТАКВИ ИМАЛЕ БУГАРИТЕ ТАТАРИТЕ, КАКО И МАЏИРИТЕ ОД КАВКАЗ КОИ БИЛЕ КОЛОНИЗИРАНИ 
ВО ДОЛНА МАКЕДОНИЈА НА МАКЕДОНСКИТЕ ИМОТИ И НЕ ЗНАЕЛЕ ГРЧКИ ТУКУ САМО ТУРСКИ !  
 
БИДЕЈЌИ АРНАУТИ (ЧЕРКЕЗИ, ТАТАРИ И ШКИПТАРИ) НЕМА ПРАТЕНИЦИ ТУКУ САМО УЧКИ КОИ 
СЕ БОРАТ ЗА ВЕЛИКА ИСЛАМСКА АЛБАНИЈА,ВМРО-ДПМНЕ ЌЕ МОРА ДА ИМА МАКЕДОНЦИ КАКО 
ПРАТЕНИЦИ БОРЦИ ЗА СЛОБОДНА НЕЗАВИСНА МАКЕДОНИЈА, КОИ ЌЕ БИДАТ ДУХОВНО-ВОЈНО 
ОСПОСЕБЕНИ ВО МАКЕДОНСКОТО СОБРАНИЕ ВО СЕКОЈ МИГ ДА ГИ ЗАТНАТ КРВАВИТЕ УСТИ... 
АРНАУТСКИ КОИ ДО ДЕНЕС НЕ СЕ ЗАДОВОЛЕНИ СО ЗУЛУМИ- ИСТРЕБУВАЊЕ... НА МАКЕДОНЦИ 
И НИВ ДА ГИ СПРЕЧАТ ДА ГО ДОУНИШТУВААТ МАКЕДОНСКОТО, 19, 20 И 21 ВЕК ГО КРВАРАТ..., 
СÈ ПРАВОСЛАВНО ИСТРЕБУВААТ, ДА ИМ КАЖАТ НА АРНАУТСКИТЕ СОЈУЗНИЦИ САД, ЕВРОПА 
И НАТО ДОСТА БЕШЕ ЅВЕРОВИ НА ЧОВЕШТВОТО КОЕ ЗА МАКЕДОНЦИТЕ НЕ ПОСТОИ,. СÈ ШТО 
ТИЕ ПОЧНАЛЕ СÈ КРВАВО ЗАВРШИЛО СО МАКЕДОНИЈА,ТИЕ НЕА ЈА ДЕЛЕЛЕ,МАКЕДОНЦИТЕ СИ 

ГИ ИСТРЕБУВАЛЕ, НИМ ИМ ОСТАНА УШТЕ АСНОМСКА МАКЕДОНИЈА КОЈА СЕ БОРЕШЕ ПРОТИВ 
ФАШИСТИЧКИТЕ БУГАРИ И ФАШИСТИЧКИТЕ АРНАУТИ, И ЦИГАНИТЕ ГРЦИ СО ИНДИНСКИ ТЕН...    

ИЛИЈАДА БИЛА ДЕЛО НА РЕДАКЦИСКИОТ ОДБОР СОСТАВЕН ОД ПИЗИСТРАТ (VI ВЕК П.Н.Е.) 
За Илијада сум објавил две книги, како и мноштво делови во повеќе мои книги. Во нив се говори, 
Пизистрат сакал да има слично дело како во Месопотамија и Египет. Од бокалот за вино од епот на 
Гилгамеш произлегол коњот- во тој тројански коњ сè останало како во бокалот за вино. Како што во 
Атина сè било преземено од Египет и Месопотамија, дури и парата на Атина со туѓ буф кој бил само 
Семирамида, истото се случило и со делото Илијада- со делови од повеќето простори. Таа била 
пишана на јонски јазик, преведена во Александрија на коине и тоа само во III век п.н.е. Еве доказ: 
Милан Будимир наведува: „Земејќи ја старата и прецизна традиција за атинската редакција на 
хомеровите песни не како докажан тврд чинител туку само како работна хипотеза, мада за неа говори 
непосредно Аристарховото сведоштво и поуздан наод на лингвистичката анализа, ќе ја изнесеме 
накратко состојбата и приликите во Атина под крајот на VII и на почетокот на VI в. ст. е. Тоа е 
времето кога е нашата Илјада, ова која ја читале грчките деца, државници и мислители и која нам ни 
ја предале алексадриските филолози, можела да го добие својот сегашен облик. Според 
споменатата традиција, пред Пејсистратовата редакција хомерска песните биле растурени и 
несредени. Треба да има на ум дека изразот ‘хомерски’ не одбележува некое одредено лице, туку 
дека хомер е синоним за распод и дека тој израз се однесува само на јуначките песни на поголем 
обем, нарочито на оние за ахајските и тројанските јунаци. Заправо за таквата поезија се 
претпоставува дека уметникот на поголеми способности, вистиски ‘составувач’, т.е. ομμηρος. Во секој 
случај, именката Ομμηρος, кој во живиот народен говор така да се рече не ни постоело како име, туку 
можда како надимок“. (Пејсистрат=Пизистрат, Р.И.) 

ЕВРОПА ЈА ПОДЕЛИ МАКЕДОНИЈА- ТАА ГИ ДОИСТРЕБУВА МАКЕДОНЦИТЕ ВО Р.МАКЕДОНИЈА 
ЧЕРЧИЛ ЗА МАКЕДОНИЈА: Целата историја на Европа е поврзана со Македонија, Европа ја подели 
Македонија во 1913! (ЈАВНО, 4 април 2019) 
Винстон Черчил во неколку наврати има изјавено „Балканот произведува повеќе историја одколку 
што може да ја конзумира“. Но тоа е само краткиот дел од неговата изјава, Во Целосниот дел се 
Вели: 
Целата историја на Европа е поврзана со Македонија, Европа ја подели Македонија во 1913, за 
Време на првата светска војна најголемите битки се водени на Македонска територија. Правени се 
обиди за асимилација на Македонците за среќа безуспешни. На крајот во еден дел од Македонија 
Македонците создадоа своја Држава во рамки на Југославија. Но таквата причина ја исплаши Грција 
па направи егзодус над Македонците, Македонците се потомци на Филип и Александар и имаат 
право да живеат во своја држава. Но се плашам дека нивната пребогата историја во иднина ќе им 
донесе преголеми проблеми кои ќе им ги наметнат Бугарија и Грција затоа што имаат страв од 
постоењето на Македонија и Македонците.                                                                                            
Risto Ivanovski Време е она што го истакнал В.Черчил, пратениците на ВМРО- ДПМНЕ да го постават на дневен ред во 

Македонското собрание. Ако тоа конечно не се случи, пратениците на странката ВМРО- ДПМНЕ се соучесници на 

геноцидот вршен врз Македонците со векови од САД, Европа и НАТО- крвожедниците! 

ПОВИК ДО ПРАТЕНИЦИТЕ НА ВМРО-ДПМНЕ... НА ДНЕВЕН РЕД ВО МАКЕДОНСКОТО СОБРАНИЕ 
ДА ЈА ПОСТАВАТ ИЗЈАВАТА НА ВИНСТОН ЧЕРЧИЛ- АКО ТОА НЕ СЕ СЛУЧИ, ТИЕ СЕ ДУШМАНИ! 
Веќе два пати објавив ФБ-напис за изјавата на Винстон Черчил- и по трет пат истата ја пренесувам:  
„Целата историја на Европа е поврзана со Македонија, Европа ја подели Македонија во 1913, за 
Време на првата светска војна најголемите битки се водени на Македонска територија. Правени се 

https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3
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обиди за асимилација на Македонците за среќа безуспешни. На крајот во еден дел од Македонија 
Македонците создадоа своја Држава во рамки на Југославија. Но таквата причина ја исплаши Грција 
па направи егзодус над Македонците, Македонците се потомци на Филип и Александар и имаат 
право да живеат во своја држава. Но се плашам дека нивната пребогата историја во иднина ќе им 
донесе преголеми проблеми кои ќе им ги наметнат Бугарија и Грција затоа што имаат страв од 
постоењето на Македонија и Македонците“. 
Бидејќи „Македонците се потомци на Филип и Александар и имаат право да живеат во своја држава“, 
предрско е САД, Европа и НАТО да бришат сè македонско. Време е Македонците да поднесат тужба 

за геноцидот врз Македонците во Елада, од Бугарија и Арнаутите од кои Македонците само крварат.  
Па ако пратениците на ВМРО-ДПМНЕ...на дневен ред во Македонското собрание не го постават она 
што В. Черчил го изјавил, тие се душмани- сојузници на делачите и истребувачите на Македонците! 
 
ПА БИДЕЈЌИ „МАКЕДОНЦИТЕ СЕ ПОТОМЦИ НА ФИЛИП И АЛЕКСАНДАР“ (ЧЕРЧИЛ), А ПЕОНЦИТЕ 
ГОВОРЕЛЕ СО СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК (ТОЈНБИ), ШТО БАРААТ ОД АНТИЧКИ=ЕТНИЧКИ МАКЕДОНЦИ 
КРВОЛОЧНИТЕ ЅВЕРОВИ НА САД, ЕВРОПА И НАТО СО ГРЦИТЕ ИНДИЈЦИ, БУГАРИ И АРНАУТИ?! 
Повеќе пати објавив ФБ-напис за изјавата на Винстон Черчил. Па следи истата изјава ја пренесувам:  
„Целата историја на Европа е поврзана со Македонија, Европа ја подели Македонија во 1913, за 
Време на првата светска војна најголемите битки се водени на Македонска територија. Правени се 
обиди за асимилација на Македонците за среќа безуспешни. На крајот во еден дел од Македонија 
Македонците создадоа своја Држава во рамки на Југославија. Но таквата причина ја исплаши Грција 
па направи егзодус над Македонците, Македонците се потомци на Филип и Александар и имаат 
право да живеат во своја држава. Но се плашам дека нивната пребогата историја во иднина ќе им 
донесе преголеми проблеми кои ќе им ги наметнат Бугарија и Грција затоа што имаат страв од 
постоењето на Македонија и Македонците“. 
Иво Вукчевиќ наведува: „Постојат докази дека словенските населби можда датираат уште од времето 
на почетокот на старата Грција. Никој друг до самиот Тојнби приметува дека некои географски имиња 
од периодот имаат нарочит словенски филтер. Тој, всушност, сумња дека ‘древните Пајонци можда 
всушност биле некој од народите кои говореле со словенски јазик’ “. (Пајонци=Пеонци, Р.И.) 

КАКОВ БИЛ ЈАЗИКОТ КОЈ СЕ ГОВОРЕЛ ВО АТИНА ? ТОЈ БИЛ СЛИЧЕН НА БРИГИСКИОТ, БРИГ= 
БРЖ=БРЗ=БРС-ЈАЧКИОТ ! ДЕНЕС ВО АТИНА МОРАЛО ДА СЕ ГОВОРИ КАКО ВО БРСЈАКИЈА- ВО 
ДЕМИР ХИСАР, ЧИЕ ПО МАЈКА ТАКВО ЧЕДО СУМ- КАДЕ СТЕ КРВОПИЈАЈЦИ НА САД И ЕВРОПА! 
Х.Џ.Велс (1929) пишува: „Имавме прилика...Фригијците, народ чиј јазик бил скоро исто толку близок 
на грчкиот како и македонскиот...Лидијците...Нивната престолнина била Сард. (Фриг=Бриг=Бриж= 
брж=брз=брс + јак = Брсјак, Р.И.) 
Ни нивната вера... Тие ја обожувале божицата Великата Ма-ку. Фригијците го задржале својот јазик 
сличен на грчкиот, ама и тие биле занесени со таа занесена таенствена вера; и многу од онаа 
таенствена вера и таенствени обреди, што завладеале во попозно доба со Атина, по свое потекло 
било фригиско (ако не трачко)“. 
Како се одродиле Еладците ? Од македонскиот коине (т.н.старогрчки), наследник на староегипетски! 

БИДЕЈЌИ ЕГИПТЈАНИТЕ ИМАЛЕ СЛОВЕНСКА МИТОЛОГИЈА, ШТО САКААТ ПРОБИСВЕТОВЦИ НА 
САД, ЕВРОПА, Р.МАКЕДОНИЈА, ГРЦИЈА, ТАТАРСКА БУГАРИЈА И АРНАУТИ СО КАВКАСКО КЕЧЕ ?! 
Веќе сум наведувал дека во Македонија нема материјален доказ/наод за преселби северно од Дунав 
со Заткарпатите. Следи немало посебни словенски народи. Бидејќи Македонија била склавинска, од 
склава=област, а Склавини имало во Мала Азија, сиот Балкан, Романија...Австрија, Германија, дури 
Франција со Шпанија, а сите склавини не смеат да бидат Словени, така сакале Германците..., следи 
Склавините никогаш не биле Словени. Со тоа што Склавините во Македонија го обожувале Хора, кој 
бил египетски Хорус или ведски Кришна во Индија, Склавините биле домородни во Македонија и цел 
Балкан. Бидејќи Египтјаните имале таканаречени словенски богови,што следи подолу, што сакаат од 
античките=етничките Македонци пробисветовци на САД, Европа, НАТО, Р.Македонија,циганите Грци, 
Бугарите Татари, Арнаутите (Черкези, Татари и Шкиптари) како Азијати (Геги) со кавказко бело кече?! 
Луј Леже наведува: „Во време на Проб имало голем дожд и голема бура...После потопот и кога луѓето 
се поделиле на многу ‘јазици’, па владеел Местро од племето Хам (Cham), а по него Јеремиј, па 
Феоста, кога Египќаните го викале Сварог...и човекот ја просветкува таа свеченост и го прима. 
Феоста го уништи тој закон, и уреди, секој човек да има само една жена, а секоја жена само еден 
маж. Кој би го повредил овој закон би бил фрлен во една усвитена печка да согори. Затоа го викале 
Сварог, и Египќаните го обожувале. После него владеел 7470 дена неговиот син, по име Сонце, кого 
го викаат Дажбог. Синот Сварогов, кралот на Сонцето кој е Дажбог, беше снажен човек...“. 
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ПА ЗАМИСЛЕТЕ НЕ БИЛЕ МЕРОДАВНИ ТВРДЕЊАТА „МАКЕДОНЦИТЕ СЕ ПОТОМЦИ НА ФИЛИП И 
АЛЕКСАНДАР“ (В.ЧЕРЧИЛ), ПЕОНЦИТЕ ГОВОРЕЛЕ СО СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК (А.ТОЈНБИ), СПОРЕД 
ВЕЛС, ВО АТИНА СЕ ГОВОРЕЛ СЛИЧЕН ЈАЗИК КАКО НА ФРИГИТЕ=БРИГИ=БРСЈАЦИ И ЛУЈ ЛЕЖЕ 
ДЕКА ЕГИПЌАНИТЕ ИМАЛЕ СЛОВЕНСКИ БОГОВИ (СВАРОГ И ДАЖБОГ), А ПОСЕБНО ОНА ШТО ГО 
НАВЕДУВАЛ И Г.ВАЈГАНД (1924): МАКЕДОНСКИТЕ ПЛЕМИЊА БИЛЕ СОСТАВЕНИ ОД ТРАКИСКИ И 
ИЛИРСКИ ПЛЕМИЊА (ТУКИДИД), А НА БРЕГОТ НА ЕГЕЈСКОТО МОРЕ СО ГРАДОВИТЕ ХЕЛЕНИТЕ 
(ТУКИДИД И СТРАБО). БИДЕЈЌИ САМО МАКЕДОНЦИТЕ ГИ ЗАФАТИЛА КОСМИЧКА КАТАСТРОФА,  
САМО „ЈАЗИКОТ НА МАКЕДОНЦИТЕ ВЕЌЕ БИЛ ИЗЧЕЗНАТ“ БЕЗ ДА СЕ СЛУЧИ НЕШТО СЛИЧНО И 
СО ЈАЗИКОТ НА ТРАКИТЕ, ИЛИРИТЕ И ХЕЛЕНИТЕ КОИ БИЛЕ ЕДЕН ТЕ ИСТ НАРОД ПЕЛАЗГИ СО 
ИСТ ЈАЗИК (ХЕРОДОТ, ТУКИДИД, ПЛАТОН) СО МАКЕДОНЦИТЕ (ИСТИТЕ АВТОРИ, ЈУСТИН ИТН.). 
НАВЕДЕНОТО Е ОЧИГЛЕДНА ЛАГА НА ИСПОЛИТИЗИРАНИТЕ ИСТОРИЧАРИ А И БАНДИТИТЕ НА 
САД, ЕВРОПА И НАТО СО ПРАТЕНИЦИТЕ ИЗРОДИТЕ ВО МАКЕДОНСКОТО СОБРАНИЕ, СО СВОЈ 
ЗАЕВ, ДИМИТРОВ, ЦИПРАС, БОРИСОВ, РАМА И ДР. ИЗМЕЌАРИ НА СОРОС КОЈ НЕ СИ ГО ЗНАЕ 
СВОЕТО ПОТЕКЛО СО ХАЗАРСКА ПИСМЕНОСТ СО КИРИЛИЦАТА И ЈИДИШ- СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК. 
ТИЕ НЕ САКААТ И НЕ МОЖАТ ДА ЈА СФАТАТ ВИСТИНАТА, ЕЛАДЦИТЕ СЕ ОДРОДИЛЕ ОД СВОЈОТ 
ХОМЕРОВ ЈАЗИК КОЈ БИЛ САМО СЛОВЕНСКИ (ГЕРМАНСКИ ЛИНГВИСТ ПАСОФ- 1815), ПА ПОТОА 
САМО СЛАВО-МАКЕДОНСКИ (ГРЧКИ ЛИНГВИСТ ЧУЛКАС-1907)И САМО МАКЕДОНСКИ (ГЕРМАНЦИ 
КИНДЕР- ХИЛГЕМАН) СО МАКЕДОНСКИОТ (АЛЕКСАНДРИЈСКИ ПТОЛОМЕЈОВ) ЈАЗИК КОИНЕ КОЈ 
БИЛ САМО НАСЛЕДНИК НА СТАРО-ЕГИПЕТСКИОТ СО КОЈ НЕ СЕ РАЗБИРА ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК 

КНЕЗОТ ФЕРДИНАНД НИКОГАШ НЕ БИЛ БУГАРСКИ ЦАР НИТУ БОРИС ТУКУ САМО КРАЛ-ЕВИ 
Х.Џ.Велс пишува: „Како што е разбирливо, францускиот империјализам во раздобјето на оружениот 
мир не бил онолку самопоуздан како германскиот империјализам...Ни Балканот не останал поштеден 
од империјалистичките идеи. Малите држави, кои тек сто години пре тоа биле избавени од ропството, 
се бават со сувишни смели планови. Фердинант се прогласил за бугарски цар- бил последен од низа 
лажните цезари- а по атинските излози можел поминувачот да види мапи, кои на хартија го 
оставариле сонот за панхеленско царство во Европа и Азија“. 
Објаснување: „Веќе порано при една прилика напоменавме дека писателот ова добро не го разбрал. 
Кнезот Фердинанд годината 1908. се прогласил ‘цар на Бугарите’ уз изричита напомена дека 
титулата треба да се преведува на друг јазик со крал. Титулата ‘цар’ (на бугарски јазик) ја носи и 
сегашниот крал Борис“. (Прим. прев.) 
Следи бугарска држава со бугарска нација само од 1908. година, а никако порано. 
Се потврдува, бугарското не било домородно туку германско. Па и грчкото-и сè било и останало лага. 
Георги Гоце Дуртаноски тутулата „цар„ бугарскиот кралски двор ја употребува само за подома, титулирањето надвор од 

Бугарија е кнез/принц/крал... Паспортите се: Principaute de Bulgarie (Кнежество Бугарија) подоцна Royaume de Bulgarie 

(Кралство Бугарија)... Тоа „цар„ го додале сами подоцна за да се праат „важни/големи„ и се разбира заради апетитите, рангот 

останал принц односно кнез. 

БЕЗ ГЕРМАНСКА БУГАРСКА ДРЖАВА ДО 1908 Г. ПА СЛЕДИ САМУИЛ НЕ БИЛ БУГАРИН=ТАТАРИН 
За Самуил постојат докази дека владетелската област била Склавинија за време на царот Хајнрих II 
(1002-1024). Тогаш се споменувале: Roma, Galia, Germania и Sclaunia. Па се работело само за 
Склавинија на Склавини со склавински јазик. 
Стојан Прибичевиќ наведува: „Според некои...Македонија била земјата во која била создадена 
Самуиловата држава и за цело време нејзина потпора; дека широките маси на кои се попирал 
Самуил биле македонските Словени, луѓето од земјата наречена ‘Склавинија’, според древните 
хроничари; и дека Самуиловата титула ‘Цар на Бугарите’ не значи препознавање на бугарска 
националност туку присвојување на сите територии кои некогаш му припаѓале на Симеоновото 
царство...“. 
Бидејќи бугарска држава немало сè до 1908 год., која била германска, Самуил не бил Бугарин=Татар. 
Бидејќи според Сефтерски, кај Симеон дома се говорело само бугарски (татарски, чувашки) јазик, а 
кај Цар Самуил народен брсјачки, црковен старословенски и царски коине (т.н.старогрчки), кој бил 
Александријски Птоломејов јазик од 300- та г.п.н.е., кој бил ромејски јазик, само за лудаците Бугари 
Самуил бил булгарин итн.                                                                                

ЕВРОПЈАНИТЕ СО БАЛКАНОТ ИСТОРИСКИ ЗАПОЧНАЛЕ 1730 ГОДИНА- ДО ДЕНЕС СИ ГО ДЕЛАТ 
Х.Р. Вилкинсон ја наведува картата Europa Polyglota, 1730 година, во која на Балканот постојат само  
три јазика: старо-словенски, коине (Александријски Птоломејов јазик, од 300-та г.п.н.е.) и турскиот кој 
бил Османов јазик на султанот Мехмед Караман (13 век)- тој во персискиот јазик го внел монголскиот. 
Потоа 1730- 1843 години постоеле Турци, Грци и Илири со старо-словенски јазик со Солунски говор.  

https://www.facebook.com/goce.g.durtanoski
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И затоа постоело Illiro-co-Slavonica, каде се говорел „како илирскиот така и словенскиот јазик. Па ниту 
Албанците, како такви, ниту Србите, ниту пак Бугарите, а уште помалку Романците, на картата не се 
преставени на некој особен начин“. 
Објаснување: во наведено време Албанците, Србите, Бугарите и Романците биле еден те ист народ 
со илирски=словенски јазик. Па Шкиптарија била 100% т.н.словенска, што важело и за Романија каде 
службен јазик бил старо-словенски. Според Вотсон, романскиот јазик е латинизиран словенски јазик. 
Потоа лакрдија на европски начин: „Ф.А.О’Етзел беше капетан во пешадија и член на Генералштабот 
на Пруската армија...“. Тој ѕвер со своите соѕверови Европјани прават дар-мар,тој започнал со делби: 
Турци, Грци, Чисти Илири, Романизирани Илири, Словенизирани Илири, Словени,и денес последици. 
Бидејќи Европјаните се носители на делбата на еден те ист народ, создавајќи три вештачки народи 
Грци со јазик катаревуса наследник на коине од 1868 г, романски исто така и шкиптарски, до колежи... 

ГЕНОЦИДОТ НА АЛБАНЦИТЕ ВРЗ МАКЕДОНЦИТЕ- МАКЕДОНЦИТЕ ДА ГИ ТУЖАТ АЛБАНЦИТЕ ! 
Албанците се дворасно- двоконтинентални претставени од Геги воглавно Азијати (Черкези и Татари), 
колонизирани во последните векови, и Шкиптари (Тоски) 100% одродени тн.Словени со сите- нашите 
тн.словенски гласови, македонското ѕ, со презимиња кои завршуваат со брсјачкото дативно у како и т 
за трето лице еднина, а и гласовите на Вук Караџиќ-тој творел во 19 век. Се потврдува, шкиптарскиот 
јазик бил само нов, а и мешан- според Г.Мајер јазикот содржел татаро- турски елементи (монголски). 
Тие 90% Геги со 10% Шкиптари ги обединал со шкиптарскиот јазик само Ј.Б.Тито во СФР Југославија. 
1. Хенри Ноел Брејслфорд (1905), Македонија, Култура, Скопје, 2003, на стр. 149, пиши: последните 
два века имало постојано движење на Албанците- муслимани кон Исток.Полумесечина на Албанците 
повеќе им донела „отколку што изгубиле под Крстот“. Албанците со крадење станале нај-богати. 
2. Стр. 342: „Споредбата меѓу Курдите и Албанците е секако толку очигледна што довело до општ 
впечаток дека Албанците се свирепи фанатици кои ги истребуваат своите соседи-христијани, 
потчинувајќи и се на својата религиозна омраза. Ова тешко би можело да се каже дури и за Курдите 
... Но тие секако станаа орудие на едно движење на фанатизмот и сторија се што е во нивна моќ за 
да го заслужат името...“. (Според Страбо, Албанија била на Кавказ- преземено од Ератостенес, Р.И.) 
3. Според Зупанчиќ, „Албанците, од времето од кога се знае за нив,па до денес,не знаат за заедничка 
организација и за единствена идеја, а во поглед на културата, веројатно, стојат на ист степен, на кој 
биле уште пред Христовото родување, а можеби, и на уште пониско ниво“. Авторот ги споредува со 
Дивите Курди и со Кавказките племиња. Тие не сакале да работат, никако во земјоделството. „Ако не 
можат да крадат, тогаш лежерно живееле како ѓавази или како вратари со накитени униформи и 
блескави оружја. Сè, само не некоја потешка работа“.  
4. Според К.Маркс и Ф.Енгелс, „Албанците, судејќи по она што знаеме за нив, сеуште малку се подго-
твени на цивилизација...! Нивните разбојнички навики- задолжително ја обврзуваат секоја соседна 
влада да ги држи во строга воена покорност, додека индустрискиот прогрес во областите што ги 
опкружуваат не им обезбеди професии во својство на цепачи на дрва и водаџии, како што е тоа 
случај со Галезите во Шпанија и воопшто- со другите планински жители...!“ 
5. Според М.Ф. Карлова, Гего- Албанците се карактеризираат со необично суров поглед од кој се гле-
да дека се разбојнички народ... Такви сурови разбојници, како Гегите, досега светот нема видено!?“. 
6. П.Р.К.Ст. Денис...: „...Во западниот дел на Европска Турција, секој дневно се вршат злосторства 
врз недолжното христијанско население. Тој дел претставува единствено катче во цивилизирана 
Европа каде што владеат законите на полудивите арнаутски племиња, на Гегите, и каде што царува 
злото, суровоста, теророт и насилството...!“. (Гега=гага- крадење, само арамилок, Р.И.)  
7. Арнаутите како Геги „диви Геги“, „диви Арнаути“, „диви Албанци“, „дива арнаутска груба сила“, 
„страшливци“, „диви ѕверови“, „диви разбојнички орди“, „диви коњи“, „диви кучиња арнаутски“,„диви и  
жестоки Албанци“ (Христо Андонов Полјански...) (Шкиптарија- север диви Геги,југ питоми Тоски, Р.И.) 
8. Арнаутите „гнасни злосторнички разбојнички дела, се префрлиле во Велешкиот крај“ и „таму извр-
шиле невиден колеж и пљачкосувања“...„да се договорат и да ги ликвидираат овие гнасни арнаутски 
банди (Љубен Лапе...), итн., итн., без конечност со зулуми на Арнаутите, арнаут=одметник=арамија. 
9. Според А. А. Ростовски, „...Во Албанија ние наидуваме на, речиси, целосно воинствено муслиман-
ско насление што живее сосредочено по своите непристапни планини и кое сега претставува вечна 
закана за христијаните во таа земја и за соседните провинции во случај на какви и’ да било нивни во-
станинија против турската власт...Турција во Албанците наоѓа нови животни сили... а толку, имено, 
тука се крие залогот за нејзината гибел...! Во дивиот Гегелак не се решава да отиде ниту Турчинот, 
зашто таму сè што не е гегско може да се стави под камата или јатаганот...!“.  
10. За Ј. Н. Коста: „...Албанците се недисциплинирани до крајни граници- разбојници, убијци, 
лажливци ...Со пари секој може да биде сигурен дека ќе ги поткупи. Поглавар или потчинет никој не 
може да одолее на примамливоста на златото, кое може да ги натера да го напуштат оној за кој се 
борат, та дури и да го свртат сопственото оружје против него...!“. 
11. Албанците биле/се само турски-исламски тн.народ,најкрволочен врз домородцитеПравославните. 
Ова се потврдува според авторите. Таков бил Г.Вајганд- населението повеќе ги сака Турците отколку 
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Албанците. Според него, најѕверски биле Черкезите и Татарите, страв и трепет каде што тие дојдат... 
12. Сабри Годо, „Скендербег“: На Чeркезите да не им се попушта, ако тие нешто бараат, ако тоа ним 
им го дадеш, тие со тоа нема да бидат задоволни, потоа пак ќе бараат-.Арнаутите само да се казнат. 
13. Па еве што пишело француското чедо:Виктор Берар вели:„Преводувањето на ислам не било дело 
на владата туку на големите поседници. Околу половината на 18. цели покраини биле обрезани со 
наредбата на албанските бегови... Словените кои живеат покрај Преспанското Езеро добиле наредба 
околу 1740 година во тек на три дена да се потурчат. Албанците биле најголеми посланици на полето 
на исламизацијата“. Сите кои не го прифатиле исламот, следел само ножот и пушката на Албанците. 
14. Во книгата на ИНИ стои: „Од друга страна, во истиот период на територијата на Македонија 
крстареле бројни разбојнички групи кои соработувале со државните службеници. Овие, претежно 
албански арамиски дружини, составени од неколки стотици лица, правеле особено големи штети во 
западните и централните делови на Македонија. Тие напаѓале патници, каравани, манастири, 
влегувале во градовите и селата и бесмилосно пљачкале и убивале. Нивната моќ и смелост била 
толку голема што тие често напаѓале и поголеми градови. Познато е дека во текот на 1711 година 
околу 1.000 арамии од Мат (Албанија), со подршка на мутеселимот на Охрид, неколку пати ја 
нападнале Битола. Кон овие банди сè почесто се придружувале и мартолозите кои, всушност, биле 
должни да се грижат за мирот и кои требало да ги гонат разбојниците. Таков бил одметнатиот 
мартолозбашија Хибетулах, кој шест години тероризирал во Леринско, Воденско, Костурско, 
Битолско и Прилепско сè додека не бил убиен (1771 г.) од страна на нерегуларните војски испратени 
од централната власт. Меѓутоа, по неговото ликвидирање, припадниците на овие војски продолжиле 
да го малтретираат населението во Битолско. Колкав бил размерот на овие разбонички активности 
покажува и податокот дека бил запален и манастирот Рила (1778 г.), а во 1780 година албанските 
арамии од областа Колоња го ограбиле манастирот Слепче во Битолско. Мерките што ги преземале 
централната власт биле недоволни за да се спречат насилството, арамиството и општата 
несигурност раширени низ цела Македонија“. 
15. Во книгата на ИНИ се говори: „Благодарение токму на овие арамиски групи кои, исто така, играле 
улога и на наемни платени војски, на територијата на Македонија во XVIII век успеале да се 
осамостојат неколку крупни феудалци. Околу Дојран, Петрич и Мелник се рашириле имотите на 
фамилијата Абдил-ага Шабандеоглу, додека во Солунската област се осамостоиле семејствата на 
Али- бег и на Исмаил- бег. Нивната власт била поткрепена од 6.000 Албанци- патеници. Во Охридско, 
Дебарско и Скопско владеел одметнатиот скадарски феудалец Кара Махмуд-паша Бушатлија, во 
Тетовско, Гостиварско и Кичевско власта ја контролирале т.н. тетовски паши, а во Охрид Џеладин-
бег. Еден од најмоќните одметнати феудалци на Балканот во ова време, чија власт се чуствувала во 
југозападните краеви на Македонија, бил Али-паша Јанински (Тепеделенли) со седиште во Јанина. 
Во 1788 година тој ограбил и уништил повеќе влашки населби во Епир, меѓу кои и познатиот град 
Москополе, чии жители бегајќи пред неговите орди, се населиле во Битола, Крушево и Солун. Дури 
во третата деценија од XIX век централната османлиска власт успеала да ја стави под контрола 
ситуацијата, ликвидирајќи некои од овие моќници“. 
16. Во книгата на ИНИ се наведува: „Анархичната состојба во Македонија и на Балканот уште повеќе 
ја усложнувало и присуството на т.н. крџалии, односно планински разбојници, кои се криеле по 
планините. Тие се рашириле на Балканот по војната што Османлиската Империја ја водела со 
Австрија и со Русија во периодот од 1787 до 1792 година. Во Македонија свои засолништа имале на 
Шар Планина, Скопска Црна Гора, Родопите, Огражден и на Плачковица. Овие групи, составени 
главно од воени дезертери, биле добро вооружени и многубројни, достигнувајќи понекогаш бројност и 
до 7.000 луѓе. Нивни цели на напад биле села, градови, манастири и сите оние места каде што 
можело да се дојде до богат плен. Во текот на 1792 година група од 2.000 крџалии од Дебарско првин 
ја ограбиле Прилепската каза, а потоа градовите Велес ин Штип. Во кодексот на струшката црква Св. 
Ѓорѓија стои запис дека во Струга дошле близу 3.000 крџалии со војската на локалните ајани, вршејќи 
големи зулуми. Ваквата анархична ситуација во османлиската држава продолжила и во првите 
децении од XIX век, сè додека државните реформи, до извесен степен, не ја смириле ситуацијата“. 
17. Во ИНИ се истакнува: „Едно од најкрупните оружени востанија на територијата на Македонија во 
класичниот османлиски период било Карпошовото востание...Главно упориште на таа територија 
била касабата Крива Паланка. Но веќе во ноември османлиската војска извршила решавачки напад 
против Австријците и против востаниците на Карпош. На чело на овие војски се наоѓале сераскерот 
Коџа Махмуд- паша и ханот на кримските Татари Селим Гирај...тие ги поразиле востаниците, 
заробувајќи го притоа и Карпош. Оттука, Селим Гирај со војската се упатил кон Скопје, во кој влегол 
без борба...Востанието било задушено а Карпош, во почетокот на декември 1689 година, по наредба 
на Селим Гирај, бил погубен во Скопје. Востанието на Карпош претставувало прв позначаен обид на 
македонското христијанско население да се спротистави на осмалиската власт...“.  
Во 1689 година во Македонија немало Татари како Арнаути (Татари, Черкези и Шкиптари). Па како тој 
завршил ?! Турците Петар Карпош го набиле на кол на Камениот мост во Скопје, и додека сè уште тој 
бил жив,војниците Татари повеќепати го прободувале со своите копја, за да го фрлат на крај неговото 
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тело во Вардар. Следело не само на кол, а и друго со сечење, режење, дерење...истото се случувало 
со векови, а и со вадење на органи на Православни од Арнаутите=Одметниците, познати како убијци 
од задгрб, ножаџии, режачи итн. Ова било повод, Православните никако не поднесувале Арнаути.  
18. Арнаутите биле Одметници. Султанот Селим III (1789- 1807) неможејќи да ги истрпи злосторите 
на Арнаутите, во 1795 година до солунскиот валија испратил еден ферман за Арнаутите- за 
Османите никогаш немало Албанци. Тој во него наведува: „Бунтовничките елементи, Арнаутите, на 
мојата земја, по природа надарени со див и жесток карактер, уште во мајчината утроба се задоени со 
лоши намери, да прават ѕверски напади, убиства, кражби и други безаконија над мирните луѓе... Тие 
го уништуваат најубавиот дел од мојата земја- Македонија..! О, Боже, исчисти ја земјата од гнасните 
дела на разбојниците од нивните безаконија и насилби..! Презри ги, исечи ги со мечот на 
побединците..!“. Ова што го напишал султанот, тоа важело не само во 19 век, тоа било и во 20 век.  
19. Положбата во Македонија станала многу тешка од Арнаутите=Одметниците. Ова било поради тоа 
што Арнаутите како разбојници навлегувале во Македонија од запад, од Арнаутлукот, денес познат и 
како Шкиптарија... Арнаутите ги ограбувале Македонците. За нив немало власт, кој нив да ги спречи, 
да се сопрат арнаутските злосторства. Ова било повод од Православните да има мноштви поплаки... 
Па кон крајот на јули 1800 година султанот Селим III испраќа ферман до кадиите и нивните заменици, 
до офицерите, чиновниците и видни личности во Македонија, со кој се заповеда дека без специјално 
решение да не се дозволува на ниту на едно лице да премине од Арнаутлукот во Румелија. И дури се 
решило да се издаваат семејни дозволи и документи за преминување на војници. Од ферманот си се 
гледа дека слични заповеди султанот издавал и порано. Но, тие не биле почитувани. И токму и затоа 
било потребно да се издаде нов ферман. Ова што го заповедал султанот сè уште важи.Па како што и 
ненадлежниот султан во 1767 година ја укинал Охридската архиепископја,чие укинување сè до денес 
си важи,Р.Македонија да им забрани влез на Арнаутите од проширениот Арнаутлук дури сосе Косово. 
20.Grizebach, Reise durch Rumelien und nach Brusse im Jahre 1839, Bd. II, Götingen, 1841, 305...пиши за 
Арнаутите е само див и полудив и агресивен народ,(само за) пакости, убиства и грабежи...претпочита 
безвластие и беззаконие.(Па тие се само) диви луѓе, диви орди, полу диви разбојници и стралишта со 
карактеристична дива црта...Ова се совпаѓа со она што го пиши Густав Вајганд (1924),Гегите во однос 
на Тоските се понеинтелегентни, диви и разбојници. Нивни водачи во се останале Тоските.Бидејќи во 
се биле најбитни водачите, на водачите им следат многу подолги и пожестоки казни за сите злостори. 
21. Густав Вајганд (1895), Аромуни, Белград, 1995, на стр. 39, наведува: „Еден ден...во Струга, каде 
бевме следниот ден...Расположението на муслиманите спрема христијаните, а посебно спрема 
странците, е сосем другчие отколку во Македонија или на брегот. Овдешните муслимани најчесто се 
Албанци. Меѓу нив има мошне малку Турци. Овие Албанци се сирови, осиони луѓе кои себе си 
дозволуваат секое злодело спрема христијаните да остане неказнето, додека турската власт од 
страв од слабост и страв, а и затоа што не сакаат да ги расипуваат односите со влијателните бегови, 
сите тие мирно посматраат...“. Ова се совопаѓа и што Г.Вајганд (1924) во „Македонија“ пиши, народот 
повеќе ги сака Турците отколку Албанците кои сеат страв и ужас,потврдено од Султан Селим и други. 
22. Remerand Gabriel, Ali de Tabelen, pacha de Janina 1744- 1822, Paris, 1928, на стр. 68 пиши, како 
Али- паша Тепелин ги истрабувал православните Сулиоти со својот калуѓер Самуил. Па како ? Тој 
сите си ги убил. Како ? Едноставно- тој сите нив ги убил ! И тоа така што „едните живи ги одрал, 
другите живи ги пекол, а најсреќните ги заклал. На жените им ги отворал стомаците вадејќи ги 
нивните плодови и сечејќи ги на парчина“. Ваквата несреќа ги задесила и Македонци кои како 
православни морале да го примат исламот, инаку им следела само смрт. Не смрт со куршум в чело, 
туку крвава смрт маченичка албанска која до денес нашиот народ ја доживува. Само за потсетување 
на режењето на кожите на мавровските работници, на нив ставање крст итн.- смрт за Православните. 
23. Стр. 79: Не само што тој ги истребувал православните, нашиот православен род, тој ги 
масакрирал и Французите. Тој наредил на мртвите да им се отсечат главите со нив да се направи 
кула: „Утредента в зора е прикажан ужасен призор на Турко- Албанците на бојното поле, од главата 
исечени од труповите на француските војници, подигнале пирамида...Се раскажува дека црниот 
џелат кој ги сечел главите на тие несреќници исцрпен од уморот и задахот на крвта паднал на телата 
на своите жртви и издахнал пред очите Алиеви. Али наредил да им се поштеди животот на осморица 
француски офицери и на 147- мина војници и подофицери... овие несреќници биле натерани со 
тепање да ги одерат главите и да ги засолат и да ги стават на своите плеќи во вреќите, кои ги 
натовариле. Носејќи го тој ужасен трофеј се одведени во Јанина каде светината ги дочекала со 
камења како криминалци. Оттаму се упатиле во Цариград по најоштрата зима и низ планините на 
северна Грција: многу од нив не стигнале до крајот на патот, умирале од зимата, гладот и заморот. 
Кога некој од тие вистински маченици би давал знак на слабост еден од придружбата би го фрлил на 
земја, би му ја отсекол главата, која потоа би била фрлена во вреќата која ја носел некој од неговите 
другари“. Цитат стр. 61 
24. Освен Али-паша Јанински, злосторници биле и многу други паши врз Македонците во Македонија. 
Сите тие биле водачи на прогонување на се македонско, православно, зашто многу е пишувано. 
25. Брејслфорд (1905), на стр. 149, вели: „...Тешко е да се добијат статистички податоци, а селаните 
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не сакаат да прават обопштувања на оваа тема, но ќе ти кажат дека таа и таа албанска селска 
населба била створена пред околу осумдесеттина години, или пак, дека некое село порано си ја 
поседувало сопствената земја и било населено само од ...(Православни), пред околу педесеттина 
години се предало на некој си албански главешина. Оваа работа во западната половина на 
Македонија продолжува постојано, барем веќе два-три века, а процесот се уште не е завршен. 
Најзабабележително е на север, и во подрачјето кое некогаш било средиште на српскиот род...“. 
26. Стр. 222: „...на 3-ти август, рускиот конзул во Битола, г. Ростовски...“ го убил еден Албанец. „...Ова 
за период од четири месеци била втората жртва меѓу рускиот конзуларен персонал во Македонија 
(првиот случај било убиството на Г. Стребина во Митровица) и се разбира преку тоа не можело да се 
помине. Никој не помислувал да бара казнување на силеџиите кои биле одговорни за колежите во 
Смрдеш и Битола, но како што еднаш ми забележа еден Македонец ‘Европската крв е скапа’...“. 
Очигледен заговор врз Православните,браќа на Русите, чие православие еднаш мора да се истреби.  
27. Затоа Рене Пинон кажува: „1906 година тетовската долина Полог имала една четвртина албанско 
население и три четвртини бугарско (под султановата Бугарската егзархија во Цариград, Р.И.), само 
четири години подоцна пропорците се обратни“, објаснувајќи го: „Заблагодарувајќи на својата пушка 
Албанецот се дочепкал до земјата која му се допаѓала“. (Бугарска држава со народ од 1908 год., Р.И.) 
Бидејќи Гегите не биле познати во 18 век, туку само во 19 век, што се среќаваат и кај Григор Прличев, 
преѕверско би било да се обвинуваат Гегите како Азијати (Черкези, Татари...), затоашто тие меѓу Шар 
Планина и Врање биле колонизирани само во 19 век. И следи Шкиптарите како војни лица во Преспа 
извршиле злосторнички чин,а тогаш во Преспа немало никакви Шкиптари.Како што преспанците биле 
само македонски православни браќа, истото било и со македонските православни браќа во Полог. 
28. Густав Вајганд (1895), на стр. 41, за во Охрид вели: ...Еден кројач „на некој Албанец му сошил 
одело и кога овој се појавил кај кројачот, овој му рече дека може да му го предаде оделото само за 
готовина оти има доста издатоци и оти е сиромашен. Поради ова Албанецот го обзеде страшен бес, 
те извади пиштол и го опали спрема кројачот, и го спасило само тоа што пратилецот правовремено 
го фатил Албанецот за рака и го подигнал во вис. Кројачот побегна во својот стан. Два дена после 
овој случај била свадбата кај роднината на овој кројач, кој од страв не смеел да оди, ама тоа не му 
пречело на Албанецот таму да се упати со оружје в рака. Љубезно го повикале да им биде гостин на 
ручекот. Ладно одбил, се шетал во двориштето таму- ваму и на крајот седнал на прозорот откаде 
можел да ги посматра жените и девојките како играат. Одеднаш се проломи пукањето а Албанецот се 
оддалечи. Кројачевата ќерка и некои млади жени беа убиени, а некоја трета жена тешко ранета. И 
додека денес овој човек шета неказнет низ Охрид, никој не може да смогне снага да го пријави. 
Турската власт, која за целиот случај подробно е информирана, исто така молчи како заливена. 
Таквата состојба е во Охрид, Дебар исто така, а во подрачјето на Елбасан владее исто така 
несигурност и самоволие. Поради тоа се и случува толку полно христијани да ги напуштат овие 
краеви, посебно Аромуните, кои се селата кон Бугарија и Романија“. Па така имотите се албански. 
29.Имотите на Албанците до 1913 год. биле само присвоени православни имоти и затоа тие биле без 
доказ за сопственост. Па на арамијата не му е потребен доказ-Р.Македонија има имиња со арамиско. 
30. Бранислав Светозаревиќ пиши: „По Првата светска војна Македонците во Тетово се понадевале 
дека со доаѓањето на српската власт на овие простори ќе се исправи дел од неправдата, но до тоа не 
дошло, поточно, тие не добиле ниту морална ниту материјална сатисфакција. Имено, српските 
власти по 1918 година со еден потег на перото ги озакониле сите поседи на Албанците во Полог кои 
насилно ги презеле од Македонците во турскиот период. Србите им издале тапии на Албанците. 
Според хрватскиот научник Рудолф Петровиќ ваквиот потег на српската власт во очите на 
„домашните Словени“, како што тој ги нарекува Македонците, значело легализирање на состојбата 
што настанала со пљачкосување....“. 
31. Злосторите на Албанците како фашисти и окупатори за време на Втората светска војна и потоа... 
32. Во 2001 година Православните се убивани, масаркирани...и протерувани. Протераните дома не 
се вратени. И потоа Македонците од Албанците бегаат..., а во општините кои се албански се робува. 
33. Ништо не претставува трговијата со дрога и белоробје во однос на трговија со органи, воглавно 
на православни, дури и на живи, за што е многу пишувано, дури поврзано и со обвинител во Хаг итн. 
34. За Албанците Македонците биле христијани, а тие муслимани. Албанците за пописите и изборите 
само тоа го тврдат. Па Албанците се познати како борци за исламот во Азија, и тие за него гинат итн. 
35. Арнаутите биле крволочни ѕверови со Турците, па со Фашистите, следеле и Комунистите (Тито, 
Сталин, Мацетунг) и конечно со Капиталистите со НАТО. Па тие никогаш не биле сами за тие за било 
што самостојно да одлучуваат, само за себе си сами да си одлучуваат- тие до денес се живо месо... 
36. Страдањето на Православните од Арнаутите не завршило во 1913 година, трае и по 1913 година, 
а продолжило целиот 20 век,дури во 21 век со подршка на неправославни.Тие во Тетово...не плаќале 
струја, вода комунали...како приватници не учествувале во изградбата на државата, во која тие биле 
само турски колонисти, уништувајќи сè православно.Па тие со векови се паразити врз православните. 
37.На 27.04.2017 Арнаутите=Одметниците со своите платеници немакедонци и македонски изроди си 
го прогласија арнаутот убиецот од Вејце, дезертерот од Македонската армија Т.Џ., да биде избран за 
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претседател на Македонското собрание без прописно гласање, да не се постигне просто мнозинство 
на гласови, кршејќи го Уставот на Р.Македонија, а тој со Охридскиот договор се уништи со 2/3 гласа 
заради Арнаутите како малцинство, што не важи нигде во светот мнозинството Македонци да станат 
заложници во својата македонска национална држава од 100% исламски колонисти Арнаути Убијци. 
Арнаутите со ова не се задоволија во Македонското собрание ја испеале шкиптарската химна, што во 
светот никаде не се случило..Разочарани на сè ова Македонците како Уставобранители се затворени 
и преку два века осудени за затвор од Арнаутите со фашистичкото знаме, узурпираниот двоглаворел 
од скиптарот на Охридскиот архиепископ. За доказ дека Македонското собрание го водат бандити е и 
овој што тие што ја отворија вратата на Собранието беа ослободени, кои заедно со својата дружба 
од ВМРО-ДПМНЕ 8 пратеници гласале за промена на Устав со ново име од Преспанската спогодба, 
Договорот со Бугарија и Тиранската платформа.Па пратеници биле поткупени-Македонците изгубиле. 
38. Арнаутите од Шкиптарија, Косово и Р.Македонија со своето фашистичко- исламско знаме двоглав 
орел ја обележуваат Р.Македонија како своја без да го поставуваат македонското знаме, водено од 
арнаутските партии, со што се потврдува, Арнаутите во Р.Македонија не се лојални граѓани- дивјаци. 
39. Арнаутите никогаш не се залагале за Р.Македонија туку за во Европа и НАТО за Велика Албанија. 
40. За време на Илирида македонската безбедност ги пронајде документите, во кои стоеше дека тие 
како Арнаути се под 15%, чиј процент си го признале и самите Арнаути.Бидејќи Арнаутите се под 15% 
тие ги бојкотираат пописите, зголемувајќи го својот број и со мртви Арнаути, дури со попткупи на туѓи- 
неарнаути... Тие со подршка од САД и Европа процентот го напумпале на 20%, според кого секаде се 
вработуваат без соодветна наобразба,дома седат, а земаат плата,паразитирајќи врз православните.  
41. Во САД, Европа и НАТО секаде е само по еден службен јазик, во држави со десетици и десетици 
милиони државјани. Најдобар пример е Франција, само со 50% Францизи-другите се домородци,само 
со француски јазик. Во Р.Македонија домородци се само Македонците, а Арнаутите само исламски 
колонисти од последните векови, дворасен тн.народ 90% Геги (Черкези и Татари) и 10% Шкиптари, со 
учество под 15%, се обединуваат со шкиптарски јазик на под 1,5% Шкиптари, кој станал втор службен 
јазик на најмалото малцинство во Р.Македонија. Па бидејќи Арнаутите настојуваат Р.Македонија да 
влезе во Европа и НАТО, а не се однесуваат како малцинство, тие биле/се само исламски мафијаши. 
42. Со тоа што Шкиптарите за Георги Кастриот (тн.Скендербег) кажуваат тој бил Албанец, а тој поим 
Албанец не познавал, поимот Шкиптар според скиптарот, а Арнаут го познавал со потекло од Азија 
од каде потекнале Черкезите и Татарите од кавказко- црноморските простори, Арнаутите никогаш не 
се бавеле со вистината. Вистината била една, неговиот јазик и на сето негово семејство... била само 
наша оставштина со Хомеров јазик кој бил словенски (Пасоф-1815), славо- македонски (Чулкас-1907) 
и само македонски (Киндер- Хилгеман). Следи Арнаутите се само пробисвет. Бидејќи Арнаутите си го 
злоупотребуваат во исламот двоглавиоторел на Ѓорѓи Кастриот како чедо само на Охридската црква 
со скиптар на архиепископот со двоглаворел со кого тие рушат православни цркви, со нив не е в ред. 
Ако кон тоа се додаде дека белата капа била со потекло од Кавказот,за Арнаутите ништо не е битно.  
43. Григор Прличев, во Скендербег, го употребувал поимот Арнаут, но не и Гегите. Тој во Сердарот ги 
наведува Гегите- тие во 19 век биле веќе колонизирани. Геги биле Черкезите и Татарите. Па Густав 
Вајганд (1924), Етнографија на Македонија, пишува, по Кримската војна се донесени 500.000 Черкези 
и 100.000 Татари. Тие биле населени меѓу Шар Планина и Врање-каде тие стигнале се уништиле итн. 
Григор Прличев пишувал на коине (од 19 век тн.старо-грчки). Коине бил Александријски јазик од 300- 
та година п.н.е. Бидејќи коине произлегол само од старо-египетскиот јазик кој бил семитски јазик, со 
него и неговиот наследник катаревуса од 1868 год. не се разбира-л Хомеровиот (=тн.словенски) јазик. 
44. Х.Р. Вилкинсон говори за пан-славизмот од Унгарскиот Словак Ј. Колар, во 1824... а „по 1840, што 
Турците ја иницираа политиката на населување на Татари и Черкези во областите на планината Шар 
...“ до „во областа Ниш- Врање“ (М.Мекензи и А.П.Ирби). Од 1840 година е крвололчноста на Гегите. 
45. Јозеф фон Хамер наведува: јаничари, азапи, спахии и „...нередовни акинџии, страв и трепет на 
Европа...“. Па токму Акинџиите биле монголски лесни коњски одреди на Османите, кои во 19 век биле 
колонизирани меѓу Шар Планина и Врање. Тие служеле како војни единици против Православните. 
Генетичарот Кавали Сфорца укажува за тамошното монголското влијание. Ова се потврдува и со 
монголскиот коњ; па со монголската долгоопашна овца- косовскиот сој; кавказко- црноморските 
Арнаути Геги (Черкези и Татари) се со монголски антрополошки одлики (потемен тен, потемна коса, 
подебело влакно...), дури и долг кавказки череп и заокружен татарски череп; ДНК блискост на 
кавказко- црноморски простори; повисок удел на монголската крвна група В и мешаната АВ на Белци 
и Монголи; кавказко белокапче кое масовно се носи вон Албанија; со обичаи и начинот на живеење 
како на кавказко- црноморските простори. Па тие премногу се множат: според Шових и: „бројот на 
машките-муслиманите се удвостручил“. И тој наведува населувања...Водачи останале Шкиптарите. 
46. Бидејќи Шкиптарите (Тоските) се здружуваат со Азијатите Геги (Черкези и Татари), кои меѓусебно 
не општеле, не стапувале во бракови и до денес меѓусебно не се разбираат, Шкиптарите никогаш не 
биле достојни на нивниот род кој бил Хомеров=тн.словенски. Тие историски биле познати само како 
Арбани=арбан и: арбан=ар бан, ар=ор-аница и бан=управител, само земјоделец. Во 1997 година тие 
Шкиптарија сакале да ја поделат: на југ Тоски, а на север дивите Геги. Ова говори, тие во Шкиптарија 
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во 1997 година сè уште не биле обединати. Па нив ги обединал во СФР Југославија англискиот масон 
и католик Јосиф Броз Тито со во 1972 година реформираниот шкиптарски јазик кој бил и монголски. 
Следи Гегите во Црна Гора тој јазик до 1980 година не го познавале- тој бил внесен од Косово со 
Приштина каде тој јазик се изучувал: Англија колонизирала Азијати а и е создавач на нов тн. народ.  
47. Турците не признавале никакви Албанци туку само Арнаути=Одметници. Тие биле само едно- 
Турци Мирољуб Јевтиќ вели: „...неверниците или кафирите, што во нашиот простор добила форма 
ѓаур или кафир...за муслиманските освојачи не постоеле Грци, Срби, Бугари, Македонци, Шкиптари 
туку само христијани, т.е. неверници, оти Куранот дава можност и христијаните да бидат третирани 
како неверници...Поло и Путо кажуваат: ‘Србите, Босанците, Херцеговците, Далматинците, 
Македонците и Бугарите’ покушувале да организираат антитурска коалиција...албанскиот академик 
Поло истакнува: ‘Масовната исламизација на Албанците во 17. век предизвикала јака идеолошка 
поделба... Религиската поделба без сумливост правела озбилна препрека во создавање на 
националната свест на Албанците...во толку повеќе што теократската држава на Албанците 
муслимани ги сматрала Турци’....Албанецот Ставро Скенди од петнижили се труди да покаже дека 
Албанците ги надминале меѓусебните верски разлики ама не може да признае, дека ‘косовските 
Албанци не биле склони да го напуштат султанот кого го називале баба мбрет- крал отец’. Значи 
самите косовски Албанци не биле за независна Албанија како национална држава оти таа не им 
значело ништо. Скенди додава дека насобраните Шкиптари во Урошевац 1908 година, значи само 
четири години пред крај на османската владевина претставниците на младотурскиот комитет морале 
да обеќаат новиот устав не ќе биде во спротивност со Куранот, дека шеријатското право поново ќе го 
стави на снага и нарочито нивниот баба мбрет ќе мора да биде недопирлив...Како што вели 
албанскиот академик Поло: ‘Муслиманите го користеле привилегираниот статус и уживале политички 
права од кои христијаните биле лишени. Во текот на 18. и 19. век таа класа се претставувала, не како 
претставник на турската нација, туку како еманција на религиозната исламска држава’. Ама кога 
почнало со приказната за нацијата во модерен смисол- збор многу од тие ‘турци’ кои всушност 
Албанци сакаат да бидат етнички Турци. Ставро Скенди за тоа кажува: ‘Скадарските муслимани не 
сакале албански школи ниту албански јазик и не сакале никаков друг службени јазик освен турскиот’. 
Затоа додава дека тоа било мошне раширена појава и во Скопје и западна Македонија каде многу 
албански семејства говореле само турски. Сè тоа кулминирало во текот на I светска војна, кога 
независна Албанија постои. Тогаш во земјата избива побуна на селаните, значи обичниот народ, кој 
како еден од основните го поставува барањато за поново обединување со Османовото царство, 
значи самиот албански народ се одрекува и од својата држава и својата нација во име на 
исламот...замислата на нејзиниот шеф Џафери Деве била организација со цел создавање на Велика 
Албанија како муслиманска држава, која би се ослонувала уз исламскиот свет била брана на 
комуниузмот и словенството...Како посебен важен пример нека послужи следниот чинител. После II 
светска војна во некои села во Западна Македонија жителите изразувале желба децата да ги 
школуваат, како тие рекле, ‘на мајчин турски јазик’. Но учителот Турчин, кого власта го испратила да 
ја обави таа задача, известувал дека се работи за Шкиптари кои не знаат ниту еден турски збор“. 
48.Со тоа што тие во 1913 година немале национално чуство (Вилкинсон), шкиптарскиот јазик бил 
дело само на Австрија, со први школи отворени од Австрија со Италија во 1924 година, а во 1956 
година тие се изјаснувале за Турци и се селеле како Турци во Турција, тие несакале свој јазик туку 
само турски јазик, Арнаутите ќе изчезнат само како арнаутска исламска мешавина- врска со Арапите. 
49. Ханс-Лотар Штепан наведува:„Македонските Албанци,во нивната желба за сегрегација,за активен 
апархејд, не останаа само на зборови: се палат куќи, се демолираат цркви, а христијанските Словени 
се протеруваат, киднапираат, со насилство и убиства се приморуваат да ги напуштат своите домови. 
Не масивно и спектакуларно, туку во поедини акции, а сепак систематски и консеквентно- и оттаму во 
основа со ист исход и српското етничко чистење во Косово“.Ова што досега го правеа си продолжува. 
50. Ханс-Лотар Штепан (2004) пиши: „За да на Македонците и светот им дадат претстава за 
големината на нивните политики и територијални аспирации, некои радикални Албанци, со досега 
невидена агресивност, ги нарекоа Македонците ‘окупатори’. 
Окупатори ? Словенските Македонци се окупатори на сопствената земја, во која живеат веќе 1400 
години! Зарем никој нема храброст да ги запре Албанците и да им каже дека тие, како натрапници во 
Македонија, се вистински окупатори!?“. 
Кристијан Фос пишува: „Во 1946 год. бројот на албанското население во Македонија изнесува 8% 
(89.000).“ Од ова можеше да се заклучи следново: „Во 1950 год. и 1960 год., албански проблем сé 
уште го немаше“. 
Но, како што во летото 2002 год. неофицијално рече амбасадорот Шрамаер: „Кој закон не го прави 
тоа ?“ И сега Албанците во Македонија можат по волја да одобруваат и спречуваат закони 
албанското малцинство може, без напор, да го мајоризира македонското мнозинство“. 
51. Ф.Ј.Фалмерајер запишал, Шкиптарите не биле писмени. Бидејќи тие биле само Турци, ним не им 
бил потребен шкиптарски јазик и писмо туку само турскиот јазик. Ова било повод, ним да им отворат 
први школи и тоа само Австрија и Италија, и тоа само во 1924 година, а никако порано. Следи шки-
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птарскиот јазик бил дело само на Австрија, кој е и монголски (Г.Мајер). Ова е повод Арнаутите=Одме-
тниците (Черкези, Татари и Шкиптари) како Турци без родови да грешат со Хомеровите родови- тие 
се само словенски (Пасоф- 1815), славо- македонски (Чулкас- 1907) и македонски Киндер- Хилгеман.  
Шкиптарите дрдорат, шкиптарската азбука ја создало шкиптарското семејство Киријас. Повеќе пати 
на МТВ- Втора програма на шкиптарски јазик е прикажано семејството Киријас. Шкиптарскиот нови-
нар нив ги прашува само на македонски јазик а тие одговораат само на македонски јазик, а разгово-
рот е тилтован на шкиптарски. Бидејќи членовите на семејството Киријас денес не го познаваат шки-
тарскиот јазик, семејството Киријас било влашко. Тоа печатело на романска азбука- според авторите, 
шкиптарската азбука била романска. Пак, во шкиптарскиот има освен грчки, романски, словенски...и 
татаро-турски зборови (Г.Мајер). Со наводот дека шкиптарскиот не е романски јазик, романската 
азбука има врска само со Романците (Власите). Таа била од Битола. Меѓутоа, не смее да се забора-
ви Елбасан- токму таму за неа продолжило да се расправа итн. 
Шкиптарите, исто така, дрдорат, нивната азбука била составена во некогашниот објект на Водовот, 
до Црн Мост. Бидејќи ним им била потрепна метрополата Битола, под која била сета Шкиптарија, и за 
куќата лажат.Таа била „стара куќа во центарот на Битола..., некогашен турски сарај изграден 1830 го-
дина, потоа куќа на семејството Киријас...Сегашниот музеј на албанската азбука не е местото каде се 
држеа состаноците за кодификација на албанската азбука... Таа куќа беше на семејството Кирковиќ, 
поточно на намесникот на банот на Вардарската бавновина”. Следи Шкиптарите отсекогаш лажеле. 
52.Бидејќи Ѓорѓи Кастриот (таканаречен Скендербег) бил крал на Македонија и Епир,а Шкиптарите во 
него се крстат- муслиманите не се крстат-, тие морале да бидат она со кои тој владеел. Следи тие би 
биле само Македонци и Епирци. Да не се изуми, Епир бил македонски, источноримски чиј владетели 
биле од Македонската династија. Следеле и Комнените, кои биле Македонци (Р.Ланге). Па Арбанија 
била Комненова, од наследениот имот на Цар Самуил со својата Охридска црква под која била сета 
Арбанија. Па конечно, само под црквата Св.Димитрија- Битола како соборна православна црква под 
која биле сите цркви на Елада со селото Атина без важност во вториот милениум во новата ера итн. 
Арнаутите (Черкезите, Татарите и Шкиптарите) тврдат, тие биле Илири. Замислете си каква лакрдија, 
и Гегите (Черкези и Татари) биле Илири со кавказко бело капче, од Кавказот каде што била Албанија. 
Тоа се гледа и во картата на Страбо, која ја презел од Ератостенес. Само Арнаутите Геги и Шкиптари 
заборавиле дека Албаните се бореле против Александар Македонски, од страна на Персија со Дариј. 
Она што ЦИА тврдеше, Александар бил Илир а во полза на Арнаутите, е 100% мафијашка дружина... 
Бидејќи, според Страбо, Дарданија се допирала до Црн Дрим, а за Марин Барлети Епир бил јужно од 
реката Црн Дрим, а северно Илирик, а источно Дарданија на изродите на човештвото Арнаутите кои 
се познати православникрвопијци конечно да одлучат, дали тие се Епирци (100% Арбанија била само 
епирска), Илирци (Црногорци) или Дарданци (Македонци и Срби), друго нема. Тие ќе мора да запрат 
да си дрдорат дека Дарданија произлегла од дарда=круша на шкиптарски јазик,затоашто тие не само 
другите да ги лажат, најповеќе самите се лажат. Од поимот Дардан, според дарда-Дарданија никогаш 
не била крушарска- недостасува гласот н. Па таа била само митолошка Дардан=дар дан, поими кои и 
до денес се Хомерови: словенски (Пасоф), па славо-македонски (Чулкас) и само македонски (Киндер-
Хилгенман). Време е, Арнаутите да се свртат кон вистината, тие биле и се само Арнаути=Одметници. 
Ова се потврдува со во Р.Македонија- тие се 100% турски колонисти- биле и се мафијашки тн.народ ! 
53. Албанската мафија која се бави со трговија со дрога, бело робје и органи со тие крвави пари 
поткупува сè во Р.Македонија, дури пратеници од опозицијата за да си ја остварат целта Велика 
Албанија со половина Р.Македонија и со нивниот монголски шкиптарски јазик на најмало малцинство 
Шкиптари под 1,5%, со поткуп на пратеници за 2/3 мнозинство на пратеници, ги освоија Преспанската 
спогодба со Грците Цигани без античката Македонија, договорот со Бугарија без македонска историја 
сè до 1945 година а и Тиранската платформа за Арнаутите како втор народ иако тие не се народ туку 
мешавина на Азијати со Европјани, на што му претходеше злосторот Змијкоското Езеро со злосторот 
Диво Населје, подржано од САД базата Бонстил... за да се бриши сè македонско, кое било Хомерово. 
Македонците мора да се ослободат од расистичко-фашистички Рамковен договор- реципрочност со 
Албанија. Таков нема не само во соседството, Европа и Америка, никаде го нема во светот- ѕверови.  
54. Арнаутите како Геги (Черкези и Татари) и Тоски (Шкиптари) само како Турци биле колонизирани 
на православните простори меѓу Шар Планина и Врање..., тие биле само Турци, порадишто тие не го 
сакале гегскиот ниту шкиптарскиот јазик меѓусебно не разбирливи, туку само турскиот јазик. Па следи 
тие само како Турци се селеле во Турција. Бидејќи тие се најголеми носители на исламот, со сила ги 
исламизирале и протерувале Православните, нивно православно плачкале, масакрирале и убивале... 
процес кој трае со векови. Бидејќи ним ги подржува Ватикан, САД, Европа и НАТО, со Православните 
ќе се заврши, православните простори ќе станат исламски на Арапите, и тоа во 21 век- злосторство! 
55. Ова се гледа и со доказот што Православните градат цркви вложувајќи свои лични и семејни пари 
откинати од својата уста, а Арнаутите не дозволуваат да се градат цркви и манастири, тие не даваат 
никакви средства за подигнување на џамија. Па Арапите финансираат огромни средства да се градат 
скапо украсени џамии,дури со злато, и во Р.Македонија по џамија има најмал број верници во светот, 
во секое село никнуваат по една или повеќе џамии..., најправославните простори изгледаат како да 
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се исламски на плодни површини, а и црковни, па со векови црквите се рушеа а врз никнувале џамии. 
За Арнаутите не постои устав и закони, тие каде сакаат џамии градат, а финансираат само Арапи. Ќе 
следи најпоравославните простори да станат арапски, населувајќи се и Арапи, како најголем злостор! 
56. Бидејќи Арнаути во Р.Македонија се под 15%, според здраствените исправи, што и тие самите си 
го тврдиле со фатената документација за време на Илирида, тие никогаш не сакале да има пописи- и 
во последните пописи со лични карти...сè иселено и мртво попишувале. Не само тоа, тие на избори и 
пописи се истите Арнаути,кои истовремено имаат државјанство покрај во Косово и Шкиптарија, имаат 
и во Р.Македонија, лажејќи ги пописите во Шкиптарија, Косово и Р.Македонија како мафијашки народ.   
На сè ова би требало да се надоврзат и други автори со други извори кои за мене не се познати...      
Violeta Makedonska Tirovska Кој ќе ги тужи?? Овој измет што владее 28 години?? Па тие им дадоа се и повеќе од се, 

сопствениот народ го уништија а малцинството го воздигнаа...Паметни политичари во другите држави вака постапуваат:  

Албанското малцинство треба да ги ужива само правата што ги предвидува меѓународното право, тоа е член 27 од Пактот. 
Културни обичаи, вера и употреба на својот јазик. 

При осамосвојувањето Македонија со уставот од Словенија (таа па со делови од аустрискиот, италијанскиот и германскиот 

устав си помагаше) го правеше и својот политички парламентарен систем, плурализмот. Не ми е јасно, како тогашните 
политички партии и СДС и ДПМНЕ, го промашиле законот за малцинствата, зошто во словенечкиот устав, законот за 

малцинствата е дословно спрема меѓународниот акт и членот 27 од Пактот за Културни обичаи, вера и употреба на својот 

јазик. Спрема тој член во словенечкиот парламентот се загарантиран само два припадници на италијанското малцинство и 

два припадници на унгарското малцинство. Нема политички партии на малцинства. Нема ниту еден факултет на малцински 

јазик. Се работи за припадници на автохтони малцинства, чии матични држави се многу поголеми и посилни од Словенија и 

малцинствата во Словенија се лојални на државата Словенија. Албанското малцинство треба да ги ужива само правата што 
ги предвидува меѓународното право, тоа е член 27 од Пактот и ниту точка повеќе од тоа што им припаѓа. Зошто борба за 

двојазичност на цела територија на Република Македонија и манипулации, дека морал да се реши албанскиот јазик? Од што 

и од кој е загрозен албанскиот јазик? Од никој, слободно го зборуваат во својата матична држава, на косово и во Македонија, 
во деловите каде што се над 20 %.  

Ако се има предвид дека сите човекови права, своето постоење му го должат на најважното човеково право, правото на 

самоопределување од член 1, став 2 и член 55 од Повелбата на ОН , тогаш е јасно дека предлог законот за двојазичност, 
поточно тиранската платформа е друг пат на МАКЕДОНСКИОТ НАРОД да му се одземе правото на самоопределување и 

правото на единствен носител на суверенитетот. Албанското малцинство се обиде со војна 2001 да го реализира правото на 

самоопределување, спротивно на меѓународното право, бидејќи малцинствата немаат право на самоопредлување во 
државите, каде живеат, меѓународната заедница нема да им го признае правото на самоопределување никогаш ниту спрема 

рамковниот договор. Затоа притисок со тиранската платформа, посебно со официјализирање на албанскиот јазик, како 

службен јазик во државата, тие преку законот за двојазичност ќе придобијат статус на државотворен јазик и државотворен 
народ, кој ќе има право на самоопределување, што е и целта, да подоцна си оделат територија. 

Затоа секоја манипулација на македонските партии ги сметам за предавство во врска со албанското малцинство. Во 27 

години македонските политичари им дадоа повеќе права него што им следува спрема меѓународните закони и акти - Пактот, 
и ниту Косово не им е лекција, дека не смеат да попуштаат. Експанзијата на албанскиот национализам и двете партии го 

прикрива со манипулација дека сме ние, Македонците националисти, албанофоби, што е вон секоја памет а во суштина се 

попушта поради нивните заеднички матни зделки и меѓусебен криминал. 

БИДЕЈЌИ ХЕЛЕНИТЕ ВО ЕЛАДА И ЈОНИЈА УПОТРЕБУВАЛЕ СЛОВА, ТИЕ БИЛЕ СЛОВЕНИ- КАДЕ 
СЕ ВАТИКАН, САД И ЕВРОПА СО НИВНАТА НАТО ДА ГИ УНИШТУВААТ СЛОВЕНИТЕ ХЕЛЕНИ ?! 
Учевме, Словените не биле писмени. А тоа било само заради тоа што тие не употребувале Кирилови 
слова кои биле грчки...И дури Словените го обожувале богот Перун. За нив, Перун бил словенски бог. 
Иако Словените не биле писмени, тие пишеле со црти и рецки. Очевидна лага- Словените без слова 
биле неписмени. Бидејќи Кинезите немале слова, и тие биле неписмени. Секако,и Јапонците итн. итн. 
Андрас К. Хајне, „Помалку познати култури“,наведува, Еламите пишеле со „црти-писмо“. Токму со тие 
црти и рецки пишеле Словените. Секако, меѓу Словените во 9 век и Еламитите некое милениумче во 
старата ера пишеле со црти. С.Робер вели, цртите и рецките биле руни- со Кирилични слова. Со руни 
пишеле Етрурците, создавачи на Рим... Со руни пишеле Скадинавците, Германите...-Словените лага. 
Се говори, богот Перун бил словенски, а не дека богот Перун бил истоветен со Зевс (Афанасиев). Не 
само што кавказките простори го обожувале Перун, тоа било и со рунските Етрурци, дури и во Перу. 
За Перуанците биле битни секајцата, грмежот и дождот, на богот Зевс кој бил истоветен со  Перун...  
Што се Склавини, а што Словени ? Склавини се области, а такви имало на целиот Балкан, Романија 
...Австрија, Германија, Франција и Шпанија. Бидејќи за Германците...сите Склавини не биле Словени, 
Австријците, Германците, Французите и Шпанците не смееле да се Словени- различно од Склавини! 
Словени од платонскиот и христијанскиот логос- „Словото“, што се чита и во Евангелието на Јован... 
Еве и доказ, дека Русите до 860 година не биле Словени, што го потврдил цариградскиот патријарх 
(Фотиос)- тој запишал, Русите (само во 860) за првпат се изјасниле за Словени. Па што тие биле пред 
тоа ? Само „роцки народ“, оти употребувале само црти и рецки, кои според С.Робер биле само руни. 
А што биле Хелените наспроти варварите Македонци ? Бидејќи Хелените во Јонија биле варвари 
(Херодот), Македонците и Хелените биле еден ист народ кој говорел варварски=пелазгиски јазик 
(Херодот, Тукидид, Платон...Јустин...). Хелените и Македонците се разликувале по своето писмо. 
Македонците пишеле со црти и рецки, а Хелените во Елада со јонско писмо од Милет кое било со 
слова. И следи Хелените биле Словени, а Македонците само Рецкари. Јонскиот јазик со јонското 
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писмо во македонскиот кралски двор го внел македонскиот крал Архелај. Тоа било и за време на 
Александар Македонски кој ја имал Илијада на јонски јазик со јонско писмо од Милет. Па Хомерова 
Илијада била преведена на коине (т.н.старогрчки) во Александрија, само по 300-та г.п.н.е.-тогаш бил 
создаден коине, наследник на старо-египетски јазик, порадишто со него не се разбира-л Хомеровиот. 
Следи заклучокот, до кога ќе не лажат крволочните ѕверови на Ватикан, САД, Европа и НАТО- итн.?!   
Petar Dimitrievski Pocituvani Risto,Vie ste neuništiva kelija na Makedonija toa go pokazuvate so Vašata stalna naporna borba da 

im dokazete na neprijatelite za vekovito postoenje na Makedonskata nacija.Vie zasluzuvate akademska titula.Vi predlagam ako e 

možno Vasite komentari da bidat prevedeni na svetski jazik. 

 
ВО 19 ВЕК САМО ЦРКОВНИ СУЛТАНОВИ ГРЦИ И СУЛТАНОВИ БУГАРИ, А БЕЗ АТИНА И СОФИЈА 
Бидејќи само со Француската револуција постојат држави со свои нации, а бугарската држава била 
германска, само во 1908 година, сè до 1908 година ништо немало бугарско. Следи Браќата Методиј и 

Кирил, таткото Никола со Цар Самуил...биле само Римјани (Ромејци). Бидејќи во 19 век имало само 
верски и црковни народи, Македонците како муслимани биле Турци, султанови Грци како припадници 
на Цариградска патријаршија и султанови Бугари како припадници на Бугарската егзархија. А бидејќи 
Турците, Грците и Бугарите биле верски и црковни народи, Турци, Грци и Бугари биле без ништожно 
етничко значење. Ова објаснува сите оние кои биле родени во Македонија како Турци, Грци и Бугари 
биле Македонци... Па до денес имаме Македонци со исламска вероисповед, Турци кои како Турци се 
чуствуваат- тоа е нивно основно човеково право- и Македонци христијани воглавно православни со 
својата МПЦ. Со тоа што МПЦ сè до денес се оспорува потврдува, без држава со своја црква не може 

да постои нација. И следи Илинденското востание било во Македонија, кое немало врска со Бугарија- 
Преображенското востание во јужниот дел на Бугарија започнува дури 17 дена подоцна од нашето 
Илинденското, и е сосема различно востание. Сосем различни се Аспарух и Самуил,  Григор Прличев  
и Христо Ботев...Гоце Делчев и сите други немале врска со Бугарија отаде страната на Пириниците.  
Па за да има Грци и Бугари морало да постојат грчка и бугарска држава со грчки и бугарска црква со 
свој државно-црковен народ. Бидејќи во 19 век немало атинска, софиска и тиранска црква, а Еладци 
имало, немало атински, софиски и тирански народ. Не случајно, Еладците говореле само за Грци, а 
Грци имало и во Мала Азија, кои немале ништо заедничко со Атина... Бидејќи имало само султанови 
Грци, припадници на Цариградската патријаршија, султанот да си ја оствари целта, што тоа со векови 
го правел Ватикан, саздал Бугарска егзархија.Во нив службени јазици биле два македонски-во првата 
коине (19 век т.н.старо-грчки) од Александрија, јазик на Апостол Павле, и вториот старословенски кој 
произлегол од коине. Ватикан и султанот ја оствариле целта- имало колежи, палења...меѓу луѓето на 
тие султанови проклети народи. Бидејќи Цариградската патријаршија беше султанова, а од 15 век и 
унијатска под Ватикан што важи сè до денес, најповеќе страдале Македонците, што тоа ќе продолжи 
сè додека постојат Македонци. Под Ватикан се САД, Европа и НАТО, кои сè македонско ни избришаа. 

Што се однесува до Елада, Бугарија и Шкиптарија биле и останале германски, ама и фашистички.  
На Македонците им преостанува возбновување на Охридската црква без никаква врска со ѕверските!   
Risto Ivanovski "Како тоа тн битолска плоча да е испишана на кирилско писмо, кога Богумилите пишувале со глаголица ?" 

(Гоце Јаневски). 

БУГАРИЈА ВО XVI ВЕК БИЛА ВО МАКЕДОНИЈА- КАДЕ СТЕ БУГАРСКИ ИСТОРИЧАРИ ТИКВАРИ ?! 
Стјепан Антолјак, „ Средновековна Македонија“, Мисла, Скопје, 1985, наведува: 
„Во еден спис од крајот на XVI век дури пишува дека Македонија се состои од Србија, Бугарија, Црна 
Гора, Епир, Херцеговина и други покраини (Државен архив во Фиренца-Archivio Mediceo filza 4275, str. 
403- 406- с. д. - веројатно од крајот на XVI век). Од XV век ова име, кое на географските карти од XVI 
и XVII век обично ја означува територијата од Солун до зад Скопје, во пишаните извори ги опфаќа 
погоре наведените земји [Н. Вулић- Д. Анастасијевић, Македонија (Стара Србија), Ст. Станоевић, 
Народна енциклопедија српско-хрватско- словеначкога... II, Загреб, 639, 647]“. 

НАРОДНА ПЕСНА: „ТУРЧИН ДА НЕ ОСТАНЕ ВО МОРИЈА (ПЕЛОПОНЕС) НИТУ НА ЦЕЛИОТ СВЕТ“ 
ЗА ЕЛАДЦИТЕ ИСТОТО: „МАКЕДОНЕЦ ДА НЕ ОСТАНЕ ВО МАКЕДОНИЈА НИТУ НА ЦЕЛИОТ СВЕТ“  
Димитрис Литоксоу има наслов: „Темната страна на 1821 година“. 
„Турчин да не остане во Морија ниту на целиот свет“ народна песна (од тоа време, т.е., од 1821) 
„Во 1828 година владетелот Јован од Каподистрија, одговорувајќи на прашањето на Големите сили 
во тоа време, за турското население што живееше во Морија (Пелопонес) пред и по 1821 година (со 
создавањето на новогрчка држава), соопшти две бројки: 42.750 и 0 (нула)... 
Овој студен официјален демографски рапорт, во себе ја криеше темната страна на 1821 година, со 
други зборови, истребувањето од страна на востаниците на вкупното муслиманско невооружено, т.е. 
цивилно население, што во реалноста изнесуваше 15.138 семејства или 63.813 луѓе... 
Станува збор за првиот геноцид во поново време во име на „националната кауза....“. 
Втор геноцид се врши врз Македонците со Букрештанскиот договор. Македонците во Егејскиот дел на 
Македонија масовно беа истребувани од своите огништа, црквите биле запалувани, сè што беше на 

https://www.facebook.com/petar.dimitrievski.710
https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3


 36 

нашиот старословенски јазик беше избришано, се внесувале други текстови на нивниот грчки јазик. Еј 
кутри изроди на човештвото со индискиот национален музички инструмент бузука, ништо никогаш не 
можело да има било што грчко,затоашто т.н.старо-грчки јазик бил само македонскиот Александријски 
Птоломејов јазик коине. Бидејќи тој бил наследник на старо-египетскиот јазик, со коине и наследникот 
катаревуса од 1868 год. не се разбира-л Хомеровиот. Па Еладците се одродиле од својот Хомеров 
јазик со коине и катаревуса. Тие на тоа не завршиле, тие на Македонците, чедата на Хомера, им го 
забраниле нивниот мајчин/татков Хомеров јазик-оние кои сакале да го говорат жестоко ги казнувале... 
Бидејќи во Битола имаше Македонци, протерани за Кавказците Еладци, на кои им ги дале имотите на 
Македонците, а такви имав и пријатели, за геноцидот на Македонците премногу бевме запознаети ... 
Јас се згрозив, тогаш бев во V одделение во ОУ „Тодор Ангеловски“- Битола, на баирот, кога дознав, 
на млада Македонка од Егејскиот дел на Македонија со нејзините црева тек тогаш породена мајка и 
било задавено нејзиното родено дете.Одма си го сменав своето име, од Христо во Ристо. Матичарот, 
пријател на татко ми, ме запраша, зошто тоа го правам кога тое едно исто име- гордо му одговорив:  
„Јас не сум Грк или Влав (Власите се гркомани и Романци), туку само Словен“. Ние не смеевме да ја 
учиме македонската историја, само за Гоце Делчев нешто учевме, а со другите се запознавме преку 
македонски песни и помладите Илинденци, кои добиваа најсмешен додаток- за срамота. Тогаш јас не 
знаев дека Хомеровиот јазик бил словенски (германски лигвист Пасоф- 1815), па славо- македонски 
(грчкиот лингвист Чулкас- 1907) и само македонски (германски лингвисти Киндер- Хилгеман 2/2 на 20 
век).Ама и дека коине бил македонски јазик,кој како наследник на старо-египетски не е Хомеров јазик. 
Со Преспанската спогодба се потврди „Македонец да не остане во Македонија ниту во целиот свет“.  
Не можев да ја сфатам крвожедноста на Циганите Грци кои 100% ги ништат Турците и Македонците, 
а Македонија била само македонска и до 1913 година биле под Османовото Царство на народ Турци. 
Дека грчката нација е болна нација се убедив кога во ARTEREPORTAGE, од 14.09.2013, на германски 
јазик видов како Циганите Грци како граѓани и полицајци тепаат Авганистанци..., кои се најдуваат во 
Атика и Атина, итн.,тие ги дупат и режат со ножеви по главата и телото, шишина им кршат од главите 
..., тек тогаш можев да сфатам каква трагедија доживеале Турците кои 100% биле истребени, со иста 
цел сакаат и Македонците во Елада да ги истребат и да се бриши сè македонско. Еј САД и Европа...?! 
Tome Nedevski Јоанис Каподистрис, како што офицојално гласело неговото име е Министер за Надворешни Работи на 

Руската Империја!!! 
Никаков владетел! 

По потекло е од островите на Јонско Море, а живеел на Истра. Си кажува неговото презиме. 

Како врвен дипломат ја создава Швајцарската Конфедерација, се разбира со бескрајна асистенција на малиот, но бескрајно 
ефикасен армиски корпус на Маршал Суворов. 

Кога требал да ја оформи грчката држава, како најопитен представник на европскиот дипломатски кор и специјален 

представник на Руската Империја, бива убиен на атинските улици од страна на британската агентура. 

МАКЕДОНЦИТЕ КАКО ДОМОРОДЦИ ЈА ЗАДРЖАЛЕ ТРАДИЦИЈАТА РЕДЕЊЕ НА ТОПЛИ ЧАШИ 
Е позната акупунктурата како кинеска традиција, а најстарата мумија во Кина била на бела жена, со 
потекло од Медитеранот од каде белата раса се селела на Исток. Методата се користа за лечење, со 
дупење со златни или сребрени игли на одредени точки на кожата...Оваа традиција останала 
повеќебожна. Бидејќи нашиот народ опстоил домороден, иако Јустинијан I како прв христијански цар 
ги забранил сите повеќебожни традиции, опстоила методата редење на загреани стаклени чаши низ 
телото на одредени места на кожата, отстранувајќи ги болките итн. Секако, да не се изуми 
медитацијата. Така постои и христијанската медитација во Света Гора, особено во Атос. 
Медитацијата е предсостојба со која се влегува во состојба самади со која човекот со мирување на + 
40Ц живее без исхрана со недели, месеци итн. 
Во претходните написи пишував, Македонците седеле на камен за празнење на негативната енергија 
што се среќава и во Јапонија- на камењари. Во Дојран се лови во мандри, како во Кина и Јапонија. До 
островот Окинава има потонат град на белата раса со свое писмо. Па врската на Македонците била 
стара со милениуми, а не како онаа на Грците Цигани, Бугари Татари и Арнаути Геги Азијати и Тоски.  
Daniela Jirisic Impresivno...hvala na podacima... 

ЕЈ МАКЕДОНСКИ ДУДУЦИ: 1780 ГОДИНА ВО ЕЛАДА НЕ СЕ ГОВОРЕЛ „СТАРОГРЧКИ“- БЕЗ ГРЦИ! 
Ханс-Лотар Штепан „Македонски јазол“ истакнува: „Малечка доза на свест за реалноста на секој 
прекумерно хуманистичко воодушевување му дава следниот цитат. ‘Вистинските Грци, оние кои се 
фатија за оружје’ и кои на Пелопонез против Османите ‘се бореа за она, што подоцна ќе произлезе 
дека е формирање на нова, независна национална држава, збореа исто толку малку старогрчки колку 
што Италијаните говорат латински’ “. (Eric J Hobsbowm: Nations and Nationalism since 1780..., Р.И.) 
Бидејќи во 1780 год. не се говорел „старогрчки“, во Елада живееле само Словени. 
Ова го потврдил Фалмерајер...За Фалмерајер немало Хелени туку само Словени. 
Х.Р. Вилкинсон говори за „Картата на В. Милер од 1842- Тезите на Ј.Ф. Фалмерајер, 1830.: 
Филелинистите на неокласичарите беа грубо продрмани од делото на Фалмерајер што се појави во 
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https://www.facebook.com/daniela.jirisic
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1830. Тој тврдеше дека класичните Грци биле комплетно збришани за време на периодот на 
варварската инвазија, и дека модерните Грци во никој случај не се наследници на Елините...“. 

БЕЗ БУГАРСКА ДРЖАВА И ЦРКВА ЗА ВРЕМЕ НА САМУИЛ- ШТО САКААТ БУГАРИТЕ=ТАТАРИТЕ ?! 
Стјепан Антолјак вели: „Во бугарските земји пак помеѓу балканските планини и Дунав царот ја 
формирал темата Паристрион или Пардунавон со средиште во Силистрија, некогашен Дрстр, чија 
епархија потпаднала под Цариградската патријаршија“. 
Василиј II Македонски го поразил Цар Самуил, кој владеел до реката Дунав. И па следи сите цркви на 
Бугарската црква подпаднале под Охридската црква. Со поразот на Самуиловото Царство, Василиј II 
Македонски ја ставил Охридската архиепископија директно под себе, а црквите на Бугарската црква 
подпаднале под Цариградската патријаршија, чиј поглавар било директно под Василиј II Македонски. 
Со ваква состојба, што бара бугарската држава на Борисов Габорис габор на Габорите Татаришта ?! 

ПИСМОТО НА АНТИЧКИТЕ МАКЕДОНЦИ- Т.Н.СЛОВЕНСКИ ЦРТИ И РЕЦКИ (РУНИ) 
Оваа е 108 моја објавена книга, во која се опфатени подробностите, со следна содржина: 
Без Индогермани (-Европјани)        3 
Бригите           9 
Потеклото на Македонците      18 
Македонски јазик       19 
Македонско писмо со т.н.словенски црти и рецки (руни)   22 
Македонскиот кралски двор го прифатил јонскиот јазик   36 
Тракискиот и илирскиот јазик македонски дијалекти   42 
Александар Македонски на Куртиј Руф- фалсификат   44 
Варварски=пелазгиски јазик      55 
Коине (т.н.старо-грчки) наследник на старо-египетски   57 
Наследник на семитскиот јазик коине бил латинскиот   64 
Одродување на Пелазгите со коине и латински јазик   65 
Македонскиот старословенски јазик     72 
Хеленизмот само по Александровата смрт    78 
Потеклото на т.н.Словени само тези и теории    81 
Домовината на т.н.Словени не била во Скитија    88 
Македонски (склавински=т.н.словенски) божества    91 
Склавините (т.н.Словени) домородни на Балканот               100 
Склавините (т.н.Словени) на Пелопонес домородни                          107 
Сите Склавини не сметат да бидат Словени- Словени лага              116 
Словени според Слово- Божјо Слово                                                   123 
Никола, татко на Цар Самуил, бил македонски намесник                  127 
Македонија се протегала до реката Дунав                                           135 
Султаните Османи наследници на Македонците Комнени                 142 
Ѓорѓи Кастриот (т.н.Скендер-бег)- наследник на Комнени                  147 
Османовиот јазик бил персиски со монголски зборови                       157 
Поимот Греики (Грци) во употреба од времето на Отон I                   160 
Еладците во 1849 година не биле Хелени туку само Ромеи               161 
Стремежи за поделбата на Македонија                                                162 
Султанов грчки и султанов бугарски црковен народ                            164 
Грчки, српски и бугарски јазик                                                                170 
Борбите за самостојна Македонија                                                       174 
Германците биле Македонци                                                                 177 
Антички=етнички Македонци                                                                  181 
Хомеров=словенски=славо-македонски=македонски                           187 
Т.н.Словени еден народ- нации со Француска револуција                  192 
Албанската нација дворасна на Геги Азијати и Шкиптари                   199 

СИНОВИТЕ НА НИКОЛА, МОЖЕБИ, ГО УБИЛЕ БОРИС. ПА САМУИЛ НЕМАЛ ВРСКА СО БУГАРИЈА! 
Стјепан Антолјак наведува: „...овој пат бегањето на Борис и Роман од Цариград бил сосем поинакв 
карактер отколку во 969 година, кога двајцата браќа биле испратени од византискиот двор за да го 
спречат напредувањето на комитопулите во Бугарија. Имено, во 976 година тие без знаење и 
дозвола на Византија, тајно ја напуштиле царската престолнина со јасна цел: Борис пак да стане цар 
на Бугарите како што бил пред неколку години. Но детронизираниот Борис не успеал во својата 
замисла, зашто бил убиен. Можеби токму комитопулите, кога дознале за неговото бегство од 
Цариград, поставиле стража на границите од својата новоформирана државна творба и им ставиле 
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во задача на Петровите синови да им го спречат влегувањето во земјата, а, ако се спротиставуваат, 
да ги фатат или, во краен случај, дури и да ги ликвидираат. Па комитопулите многу добро се сеќаваа 
со каква намера дошле овие двајца браќа во 969 година и какви сè полномоштва имаа да ги спречат 
во кревањето востание и во нивните планови. Поради тоа, кога во 976 година ја имаат сета власт во 
свои раце, не можеа повеќе да дозволат Борис да се врати во бугарскиот царски престол, против кој 
своевремено станаа, се одметнаа, се ослободија и самостојно владееја на својата територија“. 

МАКЕДОНСКИОТ ПОЛУОСТРОВ 1808 ГОД. БИЛ ПРЕИМЕНУВАН ВО БАЛКАНСКИ ПОЛУОСТРОВ 
Филип и Александар владееле до реката Дунав...Римјаните...Самуил, Василиј II Македонски; Петар 
Делјан во 1040 год. бил прогласен цар во Белград...Македонски Полуостров опстоил сè до 1808 год. 
Стојан Прибичевиќ наведува: „Зборот ‘балкан’, на турски, значи планина. Посебно Турците го дале 
тоа име на источниот дел од т.н. ‘Централен венец’, кој се распростира во правецот запад-исток низ 
централна Бугарија и кој древните времиња бил наречен Хемус. Во 1808 год., германскиот географ А. 
Цојне го проширил името на целиот полуостров, кој од тогаш е познат како Балкански Полуостров. 
Македонија е опкружена со најголемите балкански планини...“. 
Стјепан Антолјак вели: „Имено, изразот Балкан (турски: шумовита планина) е геополитички назив 
којшто од почетокот на XIX век се употребува за Балканскиот Полуостров. Овој назив во стручната 
литература прв го употребил во 1808 г. германскиот географичар A. Zeune, кој сакал и југоисточниот 
дел на европското копно, слично на Пиринејскиот и Апенинскиот Полуостров, да го добие името по 
главната гора која таму се простира. Називот Балкан, пак, Zeune го презел од францускиот писател 
A. Bouea, кој така ја нарекол Стара Планина во Бугарија, иако називот Балкан не се протега низ 
целата Стара Планина...“. 
Планина Хемус била преимунувана во Балкан- Македонскиот Полуостров во 1808 год. во Балкански! 

МАКЕДОНЦИТЕ СЕ ДОМОРОДЦИ- ПА НЕМА ШТО ДА БАРААТ ГРЦИТА, БУГАРИТЕ И АРНАУТИТЕ! 
КАДЕ СТЕ ПРЕТСЕДАТЕЛЕ ХРИСТИЈАН МИЦКОВСКИ НА ВМРО-ДПМНЕ И ДРУГИТЕ ЧЕЛНИЦИ... ?! 
Веќе сум наведувал дека во Македонија нема материјален доказ/наод за преселби северно од Дунав 
со Заткарпатите. Следи немало посебни словенски народи. Бидејќи Македонија била склавинска, од 
склава=област, а Склавини имало во Мала Азија, сиот Балкан, Романија...Австрија, Германија, дури 
Франција со Шпанија, а сите склавини не смеат да бидат Словени, така сакале Германците..., следи 
Склавините никогаш не биле Словени. Со тоа што Склавините во Македонија го обожувале Хора, кој 
бил египетски Хорус или ведски Кришна во Индија, Склавините биле домородни на целиот Балкан... 
За доказ дека народен јазик на Европјаните бил пелазгиски=варварски=т.н.словенски бил и темниот 
вокал. Бидејќи тој не постоел во коине (19 в. т.н.старо-грчки) и латински, а тој постои во шкиптарскиот 
(ë), влашкиот (ā), романскиот, португалскиот, јазиците во Франција, а Французи се околу 50%, потоа и 
во германскиот во три варијанти ä (ае), ö (ое) и ü (уе)- е темниот вокал, Европјаните се одродиле од 
својот народен јазик со коине, латински...француски, англиски...германски..., а се ништат Словените.  
Следат најмеродавни тврдења: Пеонците говореле со словенски јазик (А.Тојнби); а според Х.Џ.Велс, 
во Атина се говорел сличен јазик како на Фригите (=Бригите=Брсјаците), кои биле Траки...;па Луј Леже 
вели дела Египќаните имале словенски богови (Сварог и Дажбог); посебно она што го наведува дури 
и Г.Вајгнад (1924): Македонските племиња биле составени од тракиски и илирски племиња (Тукидид), 
а на брегот на Егејското Море со градовите Хелени (Тукидид и Страбо). Бидејќи само Македонците ги 
зафатило космичка катастрофа, само „јазикот на Македонците веќе бил изчезнат“ без ова да се случи 
и со јазикот на Траките, Илирите и Хелените кои биле еден те ист народ Пелазги со истиот варварски 
јазик (Херодот, Тукидид, Платон) со Македонците (истите автори и Јустин) и Римјаните (Дионисиј...). 
Не се сака или не може да се сфати дека вистина е една, Еладците се одродиле од својот Хомеров 
јазик кој бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 1815), па само славо-македонски (грчкиот 
лингвист Чулкас- 1815) и само македонски (германски лигвисти Киндер- Хилгеман 2/2 на 20 век). Па 
одродувањето било само со македонскиот (Александријски Птоломејов) јазик, коине, наследникот на 
старо-египетски. Следи со коине и неговиот насленик катеревуса не се разбира-л Хомеровиот јазик. 
Андрас К. Хајне, „Помалку познати култури“,наведува, Еламите пишеле со „црти-писмо“. Токму со тие 
црти и рецки пишеле Словените. Секако, меѓу Словените во 9 век и Еламитите некое милениумче во 
старата ера пишеле со црти. С.Робер вели, цртите и рецките биле руни- со Кирилични слова. Со руни 
пишеле Етрурците, создавачи на Рим... Со руни пишеле Скадинавците, Германите...-Словените лага. 
А Словени само според слово, од платонскиот и христијанскиот логос „Словото“- имало Божјо Слово, 
што се чита и во Евангелието на Јован...Па еве и доказ, дека Русите до 860 година не биле Словени, 
што го потврдил цариградскиот патријарх (Фотиос)- тој запишал дека Русите (само во 860) за првпат 
се изјасниле за Словени. Па што тие биле пред тоа ? Тие биле само „роцки народ“, оти употребувале 
само црти и рецки ! Дека Русите до 860 година не се изјасниле за Словени го кријат руските автори... 
Најбитно е што Македонците пишеле се црти и рецки (руни). Македонскиот крал Архелај го прифатил 
јонскиот јазик со словата, што важело и за Александар Македонски. Хомерова Илијада била на јонски 
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јазик, а во Алексадрија таа била преведена на коине (т.н.старогрчки), по 300 г.п.н.е., само 3 век п.н.е. 
Ханс-Лотар Штепан „Македонски јазол“ истакнува: „Малечка доза на свест за реалноста на секој 
прекумерно хуманистичко воодушевување му дава следниот цитат. ‘Вистинските Грци, оние кои се 
фатија за оружје’ и кои на Пелопонез против Османите ‘се бореа за она, што подоцна ќе произлезе 
дека е формирање на нова, независна национална држава, збореа исто толку малку старогрчки колку 
што Италијаните говорат латински’ “. (Eric J Hobsbowm: Nations and Nationalism since 1780..., Р.И.) 
Бидејќи во 1780 год. не се говорел „старогрчки“, во Елада живееле само Словени со словенски јазик. 
Грчкиот автор Димитрис Литоксоу, „Измешана нација...“, пишува: „Фалмераер беше првиот европски 
интелектуалец кој го подржа на безусловен начин прекинот меѓу древните и современите Грци. 
Германецот Pauw, Прускиот Bardtholdy и Англичаните Gell и Thornton, кои му претходеа, во споредба 
со него беа прости ‘гркомрзци’ (Симопулос 1975, стр. 45)“. Ова било само поради тоа што во Елада 
немало Хелени со јазикот коине туку само Словени со словенски јазик. 
Следниот Х.Р. Вилкинсон говори за „Картата на В. Милер од 1842- Тезите на Ј.Ф. Фалмерајер, 1830.: 
Филелинистите на неокласичарите беа грубо продрмани од делото на Фалмерајер што се појави во 
1830. Тој тврдеше дека класичните Грци биле комплетно збришани за време на периодот на 
варварската инвазија, и дека модерните Грци во никој случај не се наследници на Елините...“. 
Се знае, еладскиот поет Соломос пишувал за употребата на националниот јазик: „Еден јазик кој никој 
не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе го зборува“. Токму овој вештачки јазик бил создаден од 
коине (тн.старо-грчки) кој бил прв христијански јазик благодарејќи само на Апостол Павле кој него го 
познавал како Александријски јазик, што било само по смртта на Александар Македонски.Па Апостол 
Павле не го познавал јазикот кој се употребувал во Атина, што се чита кај Х.Џ.Велс (1929)... И следи 
кога Ј.Ф.Фалмерајер отишол во Атина итн., тој таму видел дека таму не се говорел коине туку таму 
живееле Словени. Следните други, слични како него, заклучиле, Хелените во Елада се одродиле со 
словенскиот јазик. Доказ бил дури италијанскиот пратеник во Атина, Силвестрели- тој во 1904 година 
забележал, Еладците биле само мешан народ од Словени, Турци и Венецијанци. Бидејќи Турци само 
Турци, Венецијанци само Венецијанци, а Словени само едно Словени со својот Хомеров јазик, во 
Елада немало Хелени кои би говореле со коине (тн.старо-грчки), Александријски- само од 300 г.п.н.е. 
Авторите кои говореле, Македонците во Пакистан говореле словенски итн. итн. за миг биле отруени. 
Како е можно во Р.Македонија никој да не е надлежен за бришење на Македонци од нов народГрци?!   
Risto Ivanovski "...Ганка Цветанова повторно го актуелизира прашањето ДАЛИ МАКЕДОНСКОТО ИМЕ БЕШЕ 

ПРОДАДЕНО ОД СТРАНА НА ВЛАСТА ЗА 45 МИЛИОНИ ЕВРА ПАРИ ОД ТАЈНИТЕ ФОНДОВИ НА ГРЧКОТО МНР...". 

БИДЕЈЌИ ГЕГИ (ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ) НЕМАЛО ВО ДЕНЕШНА Р.МАКЕДОНИЈА, СРБИЈА И ЦРНА 
ГОРА ДО 19 ВЕК СО БЕЛО КАВКАЗКО КЕЧЕ, ЗОШТО МОЛЧАТ ДРЖАВИТЕ, А ТИЕ СИ СТРАДААТ ?! 
Денес во Р.Македонија живеат Арнаутите, погрешно Албанци- Албанија била на Кавказ, претставени 
како Геги (Черкези и Татари) со бело кавказко кече, кавказки традиции... и Шкиптари според шкиптар 
=скиптар на кого имало двоглав орел,а Шкиптарија била под Охридската архиепископија чиј поглавар 
имал скиптар со двоглав орел. Негово чедо бил Ѓорѓи Кастриот, со татков и мајчин јазик кој бил само 
наш- словенскиот. Бидејќи неговиот јазик како словенски бил илирски, што се потврдува со Виенската 
канцеларија пред и по Марија Тереза,што до денес не оспорено од Арнаутите, јазикот немал врска со 
јазикот на Шкиптарите. Тоа било поради тоа што шкиптарскиот јазик бил и татаро-турски (Г.Мајер), па 
значи и монголски. Ова е повод, Шкиптарите да грешат со словенските=илирските родови како Турци.  
Бидејќи Шкиптарите и Гегите меѓусебно не општеле, не стапувале во бракови и до денес меѓусебно 
не се разбираат, тие до денес се два посебни народи со различно генетско- географско потекло. За 
доказ дека тие се два посебни народи, тие во 1997 год. Шкиптарија сакале да ја поделат: на југ Тоски, 
а на север дивите Геги. Таквите настојувања се гледаат и во 2019 година со жестоките протести итн. 
Бидејќи во Р.Македонија Геги се 90% и Шкиптари=Тоски 10%, нашата загрозеност е воглавно само од 
Гегите, кои во СФРЈ ги обединал англискиот масон Тито, со шкиптарски јазик, внесен во Косово кого 
Гегите во Црна Гора во 1980 година не го разбирале. Бидејќи Арнаутите, според здраствени исправи  
се под 15%, што го признавале и самите со од безбедносните сили фатената документација за време 
на Илирида, во Р.Македонија шкиптарскиот јазик на најмало малцинство во Р.Македонија Шкиптари  
под 1,5% е во употреба, на мафијашки начин станал втор службен јазик поради САД, Европа и НАТО. 
Ниеден автор кој пишел за Ѓорѓи Кастриот (т.н.Скендер-бег), за негово време не ги познавал Гегите.  
За оваа цел е добар пример Григор Прличев. Тој во своето дело Скендербег никаде не ги споменува 
Гегите. Па во тоа време Геги немало. Напротив, во делото Сердарот, чие дејствие било само во 19 
век, во неговиот 19- ти век, Гегите се среќаваат. Во СФРЈ биле воглавно Гегите, кои се претставени 
како Черкези и Татари. Нив ги колонизирале Османите, со најголема подршка на Англија, искуство на 
Англија, кое започнало со за Скотите протестанти и Ирците католоци... Х.Р. Вилкинсон говори за пан-
славизмот од Унгарскиот Словак Ј. Колар, во 1824... а „по 1840, што Турците ја иницираа политиката 
на населување на Татари и Черкези во областите на планината Шар ...“ до „во областа Ниш- Врање“ 
(М.Мекензи и А.П.Ирби). Од 1840 година е крвололчноста на Гегите. На ова не се завршило, следел: 

https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3
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Густав Вајганд (1924), „Етнографија на Македонија“, пишува, по Кримската војна се донесени 500.000 
Черкези и 100.000 Татари.Тие биле населени меѓу Шар Планина и Врање-каде тие стигнале колежи... 
Бидејќи само „по 1840, што Турците ја иницираа политиката на населување на Татари и Черкези во 
областите на планината Шар ...“ до „во областа Ниш- Врање“, до 1840 година немало Азијати меѓу 
Шар Планина и Врање, зошто и до кога ќе молчат државите на православните Словени ?! Срамота!   
Јован Стојанов Ова со годините на населувањето на Гегите се совпаѓа со истражувањето на еден Американски научник на 

гробовите на подрачјето на Македонија. Според него, во Македонија нема Албански гробови постари од 200години. 
 
А БИДЕЈЌИ „СУЛТАНОТ СЕ ФАЛЕШЕ ДЕКА СО ТОА НАБИЛ КЛИН“ БУГАРСКИОТ ЦРКОВЕН НАРОД 
НЕ БИЛ ЕТНИЧКИ ТУКУ САМО СУЛТАНОВ ЦРКОВЕН БУГАРСКИ КЛИН ВО БУГАРИ И БУГАРАШИ! 
Ханс- Лотар Штефан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. Еј кутри македонски изроди Бугари, бугараши, пендраци, зајаци... ! 
Risto Ivanovski За измелезеното семе се велеше, тоа е избугарено. Па измелезеното како одродено семе, не го одржува 

родот; родот бил без наследство- јалово... 
 
БИДЕЈЌИ Р.МАКЕДОНИЈА Е САМО МАКЕДОНСКА ДРЖАВА ДВОТРЕТИНСКИОТ БРОЈ ГЛАСОВИ И 
БАНДИТЕРОТ МОРА ДА ВАЖИ ЗА МНОЗИНСКИТЕ МАКЕДОНЦИ А НЕ ЗА ШКИПТАРИТЕ ПОД 1,5% 
Албанија била на Кавказот (Страбо)-Албаните се бореле од страна на персискиот крал Персеј против 
Александар Македонските од Римјаните прогласен во Велики, бришејќи го македонски, процес кој сè 

до денес се спроведува, од 1071 година Ватикан крволочно врз православните и без свој завршеток. 
Ова го укажа и последниот Лука Нотарис (15 век), кој на Ватикан и на Рим им укажал, повеќе сака на 
главата да носи фес отколку митра. Тоа било и отсликувањето какви злостори Ватикан извршил врз 
православните, поради што православните повеќе се исламизирале отколку што тие го прифатиле 
католцизмот. Католицизмот го воделе Рим и Виена до 1918 година, чии се САД, Европа и НАТО. Тие 
македонското ни го избришаа, што останува само за домашна употреба во домовите, како што беше 
и за Македонците во Егејскиот дел на Македонија, каде се изврши најголем геноцид... во човештвото 
во Европа, што продолжи во Пиринскиот дел на Македонија. Па да не говориме за во Шкиптарија без 
никаква реципрочност дело на човекот на САД Борис Трајковски, кој сè прифати од ѕверовите на САД 
и Европа со НАТО, чеда на Ватикан да се истреби сè православно. А со Октомвриската револуција во 

која го побија сето царско семејство, но без успех да го убијат и патријархот, кој само тој остана да си 
биде канонски во православието, наследство на Јустинијановата Цариградска патријаршија како и на 
Охридската архиепископија Јустијана Прва- Цариградската патријашија со крстносните војни остана 
само унијатска, и до денес кај цариградскиот патријарх на масата е сликата на папата Полјакот-тој си 
останал најголем непријател на православието, крваво ја распаднал СФРЈ, во која не смееле заедно 
да живеат Срби православни и Хрвати католици, што не важело со Германија на протестанти и крвни 
непријатели со векови католици, со германски јазик не на германец туку србин Лутер, а протестанти и 
католици ги обединал србинот Бизмарк, чија баба не знаела да гугни германски, а се допишувала со 
Петар Велики на своите родителски говори, а тие биле само словенскиот, кој бил Хомеров (Пасоф)... 
Како што Борис Трајковски сè прифати од САД која ја владеат Хазари печатари на долари..., истото 

се случи со Зоран Заев, кој беше управуван од САД- амбасадата, со македонското се заврши. Следи 
изборот на претседател на Македонското собрание крвник без просто мнозинство, што следеше и за 
шкиптартскиот јазик како втор државнотворен јазик на Шкиптари 100% турски колонисти, порадишто 
не се говори за државнотворен јазик туку на државноколонистички јазик на УЧКА водачите со векови 
цицачи на православните без сопственост на имотот до 1913 година кој бил присвоен православен 
имот...УЧК- пратениците и изродите со поткупените ВМРО-ДПМНЕ пратеници не избрани од народот 
туку од вршки да се плачка народот, непочитувајќи го најнеуспешниот референдум извршија злостор 
со кого го сменија уставот со европско знаменце, а во Европа е Франција со околу 50% Французи со 
единствен француски службен јазик, а во Р.Македонија Геги се 90% и Шкиптари 10%- значи под 1,5%. 
Х.Р. Вилкинсон говори за пан-славизмот од Унгарскиот Словак Ј. Колар, во 1824... а „по 1840, што 
Турците ја иницираа политиката на населување на Татари и Черкези во областите на планината Шар 
...“ до „во областа Ниш- Врање“ (М.Мекензи и А.П.Ирби). Од 1840 година е крвололчноста на Гегите. 
На ова не се завршило: Густав Вајганд (1924), „Етнографија на Македонија“, пишува, по Кримската 
војна се донесени 500.000 Черкези и 100.000 Татари. Тие биле населени меѓу Шар Планина и Врање- 
каде тие стигнале имало плачкање, протерување, колежи, масаркирање, трговија на органи- ѕверови. 
Бидејќи само „по 1840, што Турците ја иницираа политиката на населување на Татари и Черкези во 
областите на планината Шар ...“ до „во областа Ниш- Врање“, до 1840 година немало Азијати меѓу 
Шар Планина и Врање, зошто и до кога шкиптарскиот ќе се толерира на под 1,5% Шкиптари, и без 
македонското мнозинство и бандитер за мнозинството сè не се разреши како во Франција сосе САД?!  

ИАКО БУГАРИЈА ДО 1808 ГОДИНА БИЛА ВО МАКЕДОНИЈА, БОРИСОВ И ЗАЕВ НЕ ЗНАЕЛЕ КАКВИ 
БУГАРИ БИЛЕ- ДВЕ МОЖНОСТИ: БУГАРИ ТАТАРИ СО ПЕРЧЕ ИЛИ СУЛТАНОВИ БУГАРИ СО КЛИН! 
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Бугарите на Балканот навлегле преку реката Дунав. Тие биле Татари, со бричена глава на која им се 
веело перче, покажувајќи го правецот на движењето. Пак, перче не смееле да носат сите Татари кои 
јавале, туку само татарски благородници, како ознака на благородност. Следел нивни симбол коњска 
опашка која се веела на столбот пред шаторот. Бугарите јаделе месо и пиеле крв од коњ- уште биле 
топли, а пиеле и млеко од кобила, дури правеле свој напиток за освежување итн.Бидејќи денешните 
Бугари тврдат, Бугарите биле словенизирани Татари, вакви традиции ги поседуваат Борисов и Заев. 
Со Бугарите владеел Габорис габор на Габорите Татарите. Па следи Габорис=га борис. Бидејќи тие 
Бугари биле словенизирани, така тврдат бугарските историчари, поради што Бугарите не се сметаат 
за Словени,од словенизираниот Габорис=га борис произлегол Борисов со перче како што бил/е Заев.  
Меѓутоа, овде постои огромна разлика: Хомеровиот јазик бил словенски јазик (Пасоф- 1815), па само 
славо-македонски (Чулкас- 1907) и само македонски (Киндер- Хилгеман 2/2 на 20 век); македонски е и 
бугарскиот од 2/2 на 20 век- овој бил поблизок на брсјачкиот на Григор Прличев отколку оној од Варна 
кого тој не го разбирал, а Рајко Жинзифов бил лош поет. Следи Григор Прличев бил БРСЈАК. Бидејќи 
денес македонски АСНОМ-ски македонски јазик бил/е брсјачки, Македонците не се Фашисти Бугари. 
Бидејќи според Сефтерски, кај Симеон дома се говорело само бугарски (татарски, чувашки) јазик, а 
кај Цар Самуил народен брсјачкиот, црковен старословенски и царски коине (т.н.старогрчки), кој бил 
Александријски Птоломејов јазик од 300- та г.п.н.е., кој бил ромејски јазик, само за лудаците Бугари 
Самуил бил булгарин. Синовите на Никола, можеби, го убиле Борис- без бугарска држава без Бугари. 
Ханс- Лотар Штефан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. Габорис габор на Габорите Татари Борисов и Заев биле клиносани ! 
Што сакале и што биле бугарските кралеви ? Следи само едно: Македонци- Во ватиканскиот препис 
на Манасиевиот летопис, ханот Крум бил нарече н Rex. Macedoniae, а Иван Александар- Sanctus 
Iones Macedo. Македонски била Софија (Ланге), а пак Пловдив бил главниот град на Македонија. И сè ова 
говори Подунавјето било во Македонија, а таа се протегала до реката Дунав што се менало со Цојне (1808) 
во Балкански Полуостров.  А Булгари со Булгарската егзархија било дело само на султанот, со центарот во 
Цариград до центарот на Цариградската патријаршија. Тогаш Грците и Булгарите не биле етнички народи 
туку само црковни цариградски народи- бугарска држава од 1908 година и јазик од 2/2 20 век (Х-Л.Штефан). 
 
МАКЕДОНКАТА КЛЕОПАТРА ЈА ПОСЕТУВАЛА МУМИЈАТА НА АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ. ДВАТА 
БИЛЕ СО ПИСМО СО Т.Н.СЛОВЕНСКИ ЦРТИ И РЕЦКИ (РУНИ) СО ХОМЕРОВ ЈАЗИК.ТОЈ ОСТАНАЛ 
МАКЕДОНСКИ СО ГАЈДА- ЕЛАДЦИТЕ СО ИНДИСКА БУЗУКА И ПРЕТСЕДАТЕЛ СО ИНДИСКИ ТЕН... 
КАДЕ Е МАКЕДОНСКИОТ ПРЕТСЕДАТЕЛ, ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА ВЛАДАТА НА Р.МАКЕДОНИЈА ... ?! 
Карло Мариа Францеро, Клеопатра, нејзин живот и нејзино време,превод на германски јазик, пишува: 
„...Цезар во Александрија...ги посетува, посмртните остатоци на мртвиот херој во кристалниот сарко-
фаг...првобитниот саргофак од злато долго украден; а кристалниот саргофаг под бронзен поклопец...“ 
Македонскиот крал Архелај во македонскиот кралски двор го внел јонскиот јазик со јонско писмо од 
Милет, што опстоило и за време на Александар Македонски. Илијада од јонски јазик со јонско писмо 
во Александрија била преведена на Александријскиот Птоломејов јазик коине со граматика и речник 
само од 300- та г.п.н.е., превод на коине (19 век т.н.старо-грчки) 3 век с.е. Понатаму Птоломејците во 
употреба ги имале цртите и рецките. Бидејќи коине произлегол од семитскиот старо- египетски јазик, 
со коине и неговиот наследник катаревуса само од 1868 година не се разбира-л Хомеровиот јазик. Па 
тој бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 1815), само славо-македонски (грчкиот лингвист 
Чулкас- 1907) и само македонски (германски лигвиости Киндер- Хилгеман)- Македонци се Хомеровци. 
Бидејќи Птоломејците говореле на битолски говор и тие биле кавалџии и гајдаџии,наспроти Еладците 
со индиски музички инструмент бузука од 14- 15 век од населените Индијци на Пелопонес сè до денес 

со потемен индиски тен како Претседателот на Елада Циганлија, каде се македонските надлежни ?!   
Blagojce Stojanovski Odlichna analiza.. Zlatniot kovcheg vo koj bil Aleksandar originalno polozen ..Bil stopen za da se platat 

Vojskite vo Graganskata Revolucija koja bila podtiknata Od Kavgata izmegu Evrejska Zaednica I Egipjanite..Egipjanite se pobunile 

protiv eksploatacijata na Evreite I otkoga nivnite zalbi ne bile zadovoleni prerasnalo vo graganska vojna... Togash Ptolemy zaboraviv 
tochno koj odniv go stopil Sarkofagot zlaten za da ja Plati Vojskata, a potoa I napravile kristalen koj bil proziren I mozel da se gleda 

Aleksandar... za ovoj chin Ptolemaj bil smenet ili ubien zoshto Aleksandar bil slaven kako Faraon.. I Egipjanite bile dosta Revoltirani.. 

Toa za Sarkofagot Zlaten. 
 
ВО Р.МАКЕДОНИЈА МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК Е ДРЖАВНОТВОРЕН, А ШКИПТАРСКОТ НА ПОД 1,5% 
ШКИПТАРИ Е САМО ДРЖАВНОКОЛОНИСТИЧКИ НА АРНАУТИТЕ (ЧЕРКЕЗИ,ТАТАРИ И ШКИПТАРИ) 
Слушаме некој Арнаут во Р.Македонија постанал министер кој, замислете, напишал, македонскиот 
јазик бил странски јазик, во спротивност на албанскиот, а таков јазик историски на Балканот и не бил 
познат. Во прилог се и Турците, кои владееле со Балканот во Османовото Царство, за кои никогаш не 
постоеле Албанци туку само Арнаути.За нив Селим III 1795 год. запишува: „Бунтовничките елементи, 
Арнаутите, на мојата земја, по природа надарени со див и жесток карактер, уште во мајчината утроба 

https://www.facebook.com/blagojce.stojanovski1
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се задоени со лоши намери, да прават ѕверски напади, убиства, кражби и други безаконија над 
мирните луѓе... Тие го уништуваат најубавиот дел од мојата земја- Македонија..! О, Боже, исчисти ја 
земјата од гнасните дела на разбојниците од нивните безаконија и насилби..! Презри ги, исечи ги со 
мечот на побединците..!“. Дури кон крајот на јули 1800 година султанот Селим III испраќа ферман до 
кадиите и нивните заменици, до офицерите, чиновниците и видни личности во Македонија, со кој се 
заповеда дека без специјално решение да не се дозволува на ниту на едно лице да премине од 
Арнаутлукот во Румелија. Бидејќи стои „мојата земја- Македонија“ и „од Арнаутлукот во Румелија“,тие 
Арнаутите Геги (Черкези и Татари) и Шкиптари во Р.Македонија останале 100% исламски=турски 
колонисти без доказ за соптвеност на имот до 1913 год., шкиптарскиот е државноколонистички јазик... 

МАКЕДОНЦИТЕ ОПСТОИЛЕ СТАР НАРОД СО ИЗВОРЕН РИТАМ 7/8-ИСТОТО Е СО СКОТИТЕ: С=Ш 
Јован Цвииќ запишал Брсјаците биле на Балканот пред да има преселби на Словени до 6 век.Бидејќи 
нема ниеден материјален доказ/наод за преселби од Заткарпатите и Дунав, словенските преселби се 
најголема лага. Тн.словенски јазик бил пелазгиски, јазикот на Платон и Хомер.Ова ни објаснува едно: 
Македонците останале домородци. Јован Цвииќ вели: во Македонија се говорело старо-штокавски, а 
се до Крушевац средно-штокавски и во Шумадија ново-штокавски. Следи во Македонија живеел стар 
народ, до Крушевац среден и во Шумадија нов. Не само тоа, ритамот 7/8 е најдобар во Македонија, 
каде е и изворот... Не случајно, Скотите се со ист ритам 7/8, оркестар во строј фаланга, со пелагонски 
фустанчиња- во наша Пелагонија не се носеа панталони и по Втората светска војна со чорапи... како 
во село Кукуречани- Битола.Па Скотите го славаат и имаат како свој Александар Македонски итн.итн.   
Violeta Makedonska Tirovska пелагонски фунстанчиња кои ги викаа кошули и не само Кукуречани туку и Добрушево, 

дури и таткоми ги носел ни кажуваше за тие посебни кошули како фустанчиња шиени, ги шиеле за помалите машки деца, ги 

носеле се таму до старост 15 години.                                                                                                                                                       

Lidija Malinovska Слушајте Келтски музика, се ќе ви стане јaсно-Loreena McKennitt-The Book of Secrets.                               

Viki Petrovska има нешто во келтската музика што постојано ме влече, но не сум обрнала внимание на текстот.Само знам 
дека сме генетски поврзани..                                                                                                                                                                   

Lidija Malinovska Viki Petrovska Наликува како да е преработка на нашите народни песни и ора, јас прво се прејдов, потоа 

сварив дека и тие имаат 7/8 ритам, од таму сличноста. Не постојат случајности. 

БИДЕЈЌИ МАКЕДОНЦИТЕ СО ГОВОРОТ БИЛЕ СТАР НАРОД, БУГАРИТЕ НАЈНОВ ОД 2/2 НА 20 ВЕК 
Јован Цвииќ вели: во Македонија се говорело старо-штокавски, а се до Крушевац средно-штокавски и 
во Шумадија ново-штокавски. Во Македонија живеел стар народ, до Крушевац среден и во Шумадија 
нов. Што биле денешните Бугари ? Според говорот, а говор=народ, бидејќи денешниот бугарски јазик 
е западен говор близок на македонските, е поразбирлив за Македонците. Бидејќи Македонците не го 
разбирале бугарскиот јазик со говор од Варна, потврдено со Григор Прличев кој ги советувал своите 
сите тие да пишуваат на брсјачкиот говор кој денес е македонски службен јазик во Р.Македонија.Како 
доказ дека брсјачкиот јазик бил далечен од јазикот=говорот од Варна, Рајко Жинзифов бил лош поет 
на бугарски јазик. Па тој не можел да биде добар поет со бугарски говор=јазик стран за Македонците. 
Се потврдува, Македонците имал стар говор (Јован Цвииќ). Не само македонскиот народ да бил стар 
со стар говор од постледено доба од Македонија, според грчкиот лингвист Чулкас (1907), кој утврдил 
во говорот на Леринчани 4000 зборови од Ран- Хомеров јазик, а за една добра книга да се напише се 
потребни околу 3000 збора (+1000 се вишок), а неписмениот употребува околу 1000 збора (- 3000).Па 
Бугарите во 1907 година кога Чулкас ја напишал книгата биле многу понеписмени- говореле со околу 
1000 зборови, а тие држава немале сè до 1908 година која била германска за Бугарите да имаат свој 

совршен јазик. Ова се потврдува и со тоа што тие својот прв јазик го променале со втор јазик кој бил 
од 2/2 на 20 век. Во таа 2/2 на 20 век Македонците имале мноштво дела.., а Бугарите тек почнале да 
пишуваат на својот втор говор=јазик. Како трет јазик бил бугарскиот чувашки на Габорис=га Борис-ов. 
 
ДО КОГА ЌЕ ГО ЗАВЕДУВАТЕ МАКЕДОНСКИОТ НАРОД ХРИСТИЈАН МИЦКОВСКИ, ПРАТЕНИЦИТЕ 
...НА ВМРО-ДПМНЕ, ЧЕЛНИЦИТЕ НА ДРУГИТЕ СТРАНКИ..., ЗДРУЖЕНИЈА...? ВИ ДОЈДЕ ВРЕМЕТО 
ГЛАСНО ДА КАЖЕТЕ, МАКЕДОНЦИТЕ СЕ ДОМОРОДНИ СО СВОЈОТ ХОМЕРОВ ЈАЗИК СО ГОВОРИ 
ОД ПОСТЛЕДЕНО ДОБА, И ДА ДОПРИНЕСЕТЕ  ДА НЕ НЕ ОСПОРУВА САД, ЕВРОПА И СОСЕДИТЕ: 
НА 27.12.2017 ОБЈАВИВ ЗА ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК НА ЛЕРИНЧАНИ ОД КНИГАТА НА ЧУЛКАС. ДО 
КОГА ПОВИКАНИТЕ МАКЕДОНЦИ ЌЕ МОЛЧАТ И НЕ ЌЕ ЈА ПРИФАЌААТ КНИГАТА НА ЕЛАДСКИОТ 
ЛИНГИВИСТ ЧУЛКАС- ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907) ?! УШТЕ АКО КОН ОВОЈ 
СЕ ДОДАДАТ И ГЕРМАНСКИОТ ЛИНГВИСТ ПАСОФ (1815) КОЈ НАВЕДУВАЛ, ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК 
БИЛ СЛОВЕНСКИ (ЧЕШКИ И СЛОВАЧКИ), ГЕРМАНСКИТЕ ЛИНГВИСТИ КИНДЕР- ХИЛГЕМАН (2/2 
НА 20 ВЕК) БИЛ САМО МАКЕДОНСКИ, ПА ДУРИ И ФАЛМЕРАЈЕР СО РУСКИОТ ЈАЗИК ПОТВРДИЛ, 
ВО ЕЛАДА НЕ ЖИВЕЕЛЕ ХЕЛЕНИ КОИ БИ ГО ГОВОРЕЛЕ ХЕЛЕНСКИОТ ГРЧКИ ЈАЗИК КОИНЕ КОЈ 
БИЛ САМО АЛЕКСАНДРИЈСКИ ПТОЛОМЕЈОВ ЈАЗИК, НАСЛЕДНИК НА СТАРОЕГИПЕТСКИОТ СО 
КОЈ НЕ СЕ РАЗБИРА-Л ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК- ТОЈ ОПСТОИЛ САМО КАКО СЛОВЕНСКИ=ИЛИРСКИ. 
КАКО ШТО НАПИШАЛ ФАЛМЕРАЈЕР, ВО ХЕЛАДА ЖИВЕЕЛЕ СЛОВЕНИ СО СЛОВЕНСКИ АКЦЕНТ, 

https://www.facebook.com/kamenotsitezinamestoto
https://www.facebook.com/lidija.malinovska
https://www.facebook.com/vikimakvip
https://www.facebook.com/lidija.malinovska
https://www.facebook.com/vikimakvip?hc_location=ufi
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ИМАЛО И ДРУГИ (ГЕРМАНЦИТЕ ПАУФ И БАРТХОЛД), АНГЛИЧАНИТЕ (ГЕЛ И ТОРНТОН), МНОГУ 
ОМРАЗЕНИ ОД ГРЦИТЕ ЦИГАНИ.ПА БИДЕЈЌИ ЗА М.ФАСМЕР (1941) НА КРИТ ИМАЛО СЛОВЕНСКИ 
ПОИМИ ПРЕД ПРЕСЕЛУВАЊЕ НА СЛОВЕНИТЕ (6...ВЕК),БЕЗ ТАКВИ СЛОВЕНСКИ ПРЕСЕЛБИ ИТН. 
АРНОЛД ТОЈНБИ ЗАПИШАЛ, ПЕОНЦИТЕ ГОВОРЕЛЕ СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК. КАКО НЕГО ИМА ДРУГИ. 
ЗА ПОТВРДА ДЕКА СЛОВЕНСКИ ПРЕСЕЛБИ НЕМАЛО СЕ МАКЕДЕОНЦИТЕ ВО ПАКИСТАН: ЏОН 
ТОУБ УТВРДИЛ, МАКЕДОНЦИТЕ ВО ПАКИСТАН ГОВОРЕЛЕ СЛОВЕНСКИ, ПОРАДИШТО ГРЦИТЕ 
ГО ОТРУЛЕ СО КАФЕ И ДЕСЕТ ГОДИНИ НЕ ИМ ГИ ПРЕДАВАЛЕ ПОСМРТНИТЕ ОСТАТОЦИ ОД ТОЈ 
МРТОВЕЦ;ГРЕШНИК БИЛ ГРОБОТ ВО ГРЦИЈА ЦИГАНЛИЈА КОЈ БИЛ СУВ-БЕЗ МИНЕРАЛИЗАЦИЈА. 
ИАКО ЗА КНИГАТА НА ЧУЛКАС СЕКОЈ МЕСЕЦ НА 27 ГО ОБЈАВУВАМ СО ГОДИНИ, МАКЕДОНИЈА 
ЈА ЗАФАТИЛ МРАКОТ НА САМОУНИШТУВАЊЕ,БЕЗ НИКОЈ ДА НЕ Е НАДЛЕЖЕН ЗА МАКЕДОНИЈА!    
Delce Maksimoski Moj Makedonikus zenitos sekogas se vo svoe vreme, mesto i moment 
 
БУГАРСКИКОТ И ШКИПТАРСКИОТ НАРОД СЕ НОВИ НАРОДИ СО НОВИ ЈАЗИКА ОД 2/2 НА 20 ВЕК 
За употребата на трите бугарски јазика, бугарскиот=татарскиот=чувашкиот на Габорис=га Борис-ов, 
вториот бугарски говор=јазик од Варна и третиот говор=јазик западен кој бил близок на македонските 
говори сум пишувал повеќе пати. При тоа, сум наведувал првиот бил бугарски=татарски=чувашки на 
Татарите, вториот и третиот биле словенски- тој бил Хомеров (Пасоф- 1815),па Хомеровиот јазик бил 
само славо- македонски (Чулкас- 1907) и само македонски (Киндер- Хилгеман 2/2 на 20 век).Па следи 
да се разликуваат еден монголски (чувашки) и два Хомерови од 19 век и 2/2 на 20 век. Бидејќи двата 
последните бугарски јазика, првиот од 1/1 на 19 век и вториот од 2/2 на 20 век, биле само македонски 
Хомерови говори=јазици, потврдено од двата германски автори (Киндер- Хилгеман), сè е македонско. 

Иако двата говори=јазика биле македонски Хомерови јазици, првиот говор=јазик од Варна бил многу 
далечен од македонските говори во Пиринскиот, Егејскиот и Вардарскиот дел на Македонија. И токму 
ова го потврдува и Григор Прличев со својот мајчин и татков брсјачки говор,кој до денес е македонски 
државнотворен македонски јазик. Григор Прличев со брсјачкиот говор=јазик не можел во потполност 
да го разбере бугарскиот говор=јазик од Варна. Тој ги советувал своите познаници, соборци за својот 
македонски народ, тие да не пишуваат на бугарскиот говор=јазик кој за Македонците си бил потполно 
туѓ странски јазик. Туѓоста и страноста на тој бугарски јазик се потврдува со Рајко Жинзифов. Бидејќи 
тој не го познавал јабанџискиот туѓински странски јазик тој од Бугарите бил прогласен за лош поет... 
Во Шкиптарија живеат два народи, кои сè до денес не се поднесуваат... Ова било повод тие во 1997 г. 
Шкиптарија сакале да ја поделат: на југ Тоски, а на север дивите Геги- сè до денес. Тие во Шкиптарија 

во 1997 година сè уште не биле обединати. Па нив ги обединал во СФР Југославија англискиот масон 
и католик Јосиф Броз Тито со во 1972 година реформираниот шкиптарски јазик кој бил и монголски. И 
следи Гегите во Црна Гора тој јазик до 1980 година не го познавале-тој бил внесен само од Косово со 
Приштина каде тој јазик се изучувал: Англија колонизирала Азијати а и е создавач на нов тн. народ... 
Бидејќи шкиптарскиот јазик бил само реформираниот од 1972 год., шкиптарскиот народ е нов народ. 
Со тоа што Шкиптарите во Р.Македонија се само турски=исламски колонисти без никаков свој доказ 
на сопствено за имот до 1913 година, тие останале странци за Македонците и со колонистичка јазик.    
Delce Maksimoski Se e tala ,MAKEDONIJA ja branat i ka ja branat samo najdostojnite Makedonci, kako vas moj Makedonikus 

Zenitus. 
 
СЛОВЕНСКИОТ ПРВОБИТЕН ЈАЗИК НА ЧОВЕЧКИОТ РОД (РУСКА ЦАРИЦА КАТЕРИНА ВЕЛИКА) 
Повеќе пати сум пишувал за Катерина Велика, Руската Царица. Таа била „северна Семирамида“. Таа 
имала мноштво пријатели Волтер, д Аламбер, Дидеро. Во Фигаро Бернар Бонилори за неа напишал: 
„...била прва (те.) Катерина Велика, која ја обелоденила супериорноста на словенската раса. А 
особе-но сакала да докаже, дека словенскиот бил првобитниот јазик на човечкиот род. Во едно 
писмо, кое му го упатила на Грим 1784.г. таа пишувала дека старите Словени им дале свои имиња на 
најголем број реки, планини, равници, и области на Франција, Шпанија, Шкотска и на други 
краишта...“. 
Европа била населена по долината Вардар-Морава-Дунав...Рајна...со пелазгиски=т.н.словенски јазик. 

МАКЕДОНИЈА, ВО ЕВРОПА, СО НАЈСТАРА ПИСМЕНОСТ И НАЈСТАРО БРОДОГРАДИЛИШТЕ  
Ристо Ивановски (2004), „Европјаните потекнале од Балканот и Мала Азија“, пишува:  
„Наспроти источниот дел на Средоземно Море, кое е поприлично испитано, на Балканот, каде се 
воделе најповеќе војни со уништувачки размери, истражувањата се минимални. Затоа се наведува 
написот за археологијата на Георгис Велас. Г. Хурмузијадис на Конгресот на археолозите на Грција 
во 1995 година соопштил, дека во северниот дел на Грција, во близина на градот Костур, при 
ископувањето на ранонеолитска населба, била пронајдена дрвена плочка со знаци на најстарото 
европско писмо. Уште во 1932 година поради големата суша, јужниот дел од Костуртско Езеро, во 
близина на селото Диспилија (Дупјак) станал поплиток, каде се забележале потопена наколна 
населба, чии што столбови на еден метар штрчеле над нивото над водата. К. Керамопулос со 
експедицијата извршиле истражување и прибрале колекција на керамички остатоци, камени орудија 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100009469884090
https://www.facebook.com/profile.php?id=100009469884090
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за работа и останки на коски од животни. Тие сведочеле за постоење на наколна населба кон крајот 
на мезолитот (9- 8 милениум п.н.е.). Тој тие резултати ги соопштил во 1932 и 1941 година. 
Истражувањата се повторуваат во 1968 година, кога повторно опаѓа нивото на водата. 
Истражувањата за населбата продолжиле. Се открило неколку живеалишта. Освен тоа, самата 
населба се наоѓала на потонат остров, а жителите се превезувале со чамци од издлабнети трупци. 
Во 1992 година започнало да се подигаат насипи, со цел да исушат дел од населбата. Тогаш биле 
откриени уникатни примероци на орудија за работа од камен и од коски (тесла, длето, шило, стрели), 
куки од коски и низа земјени производи за неидентификувана намена, коишто и припаѓале на 
културата од периодот на месолитот- неолитот, односно од 7- 6 милениум п.н.е. Изненадно постоело 
изобилство на производи од земја во облик на човечка фигура. Исто така, се пронајдени остатоци од 
издлабнети чамци, како место на ‘најстарото европско бродоградилиште’. Најголемата ‘добивка’ била 
пронајдената дрвена плочка, на чија површина биле изгребани осум знаци на најстарото европско 
писмо датирано од 6 милениум пред н.е. (со радиојагленородната анализа 5.260 година п. н.е.). 
Дрвената плочка била со димензии 30 х 12 х 35 см, со изграбени осум знаци, кои несомнено 
потсетуваа на букви. Дека тоа не е криптограма туку е ‘буквално’ писмо, потврдува неговото 
споредување со најстарите системи на писма на Месопотамија и Египет, каде што секој знак 
означува посебен поим: Сонце, Месечина, вода, лак и слично. Ист таков карактер имало најстарото 
линејско писмо. Одделни букви на најдената плочка имаат сличност со буквите на етрурскиот натпис 
од 3 век п.н.е., најден во италијанскиот град Пјаќенца. Така до денес се сметало дека најстари 
примери на писменоста на цивилизацијата на Стариот Свет постоеле во Стариот Блискиот Исток и 
на соседните со него територии од Иранската висоравнина во 8 милениум п.н.е. Според спомениците 
во Египет, се појавило криптографското писмо (5- 6 милениум п.н.е.), претставено со спомениците од 
Герзејската култура. Но со бројните откритија откритија со најстарите пирамиди во Египет, 
дешифровката на лемнејскиот натпис и најстарото писмо во Северна Грција (Македонија, Р.И.) ја 
става посомнение вистината на познатата пословица: ‘Ex oriente Lux” (‘Сè што е од Исток, е 
најдобро’)…“. 
Се наведе чамци од издлабнети трупци. Бидејќи тие, според Прокопиј, биле склавински, се 
потврдува, Склавините биле домородни на Балканот- тие го обожувале Хора, египетскиот Хорус, 
истоветен на Кришна на Ведите во Индија.  

БИДЕЈЌИ МАКЕДОНИЈА СО МАКЕДОНЦИТЕ ПОСТОЕЛЕ, ЗА НИВ СЕ РАСПРАВАЛО 200 ГОДИНИ! 
Од ЈАВНО, 4 април 2019, ја презедов изјавата на Винстон Черчил: „Целата историја на Европа е 
поврзана со Македонија, Европа ја подели Македонија во 1913, за Време на првата светска војна 
најголемите битки се водени на Македонска територија. Правени се обиди за асимилација на 
Македонците за среќа безуспешни. На крајот во еден дел од Македонија Македонците создадоа своја 
Држава во рамки на Југославија. Но таквата причина ја исплаши Грција па направи егзодус над 
Македонците, Македонците се потомци на Филип и Александар и имаат право да живеат во своја 
држава. Но се плашам дека нивната пребогата историја во иднина ќе им донесе преголеми проблеми 
кои ќе им ги наметнат Бугарија и Грција затоа што имаат страв од постоењето на Македонија и 
Македонците“. Се потрудив да го добијам изворот,како и други мои ФБ-пријатели.За жал, до денес не 
го добив-ме изворот, од каде она што го изјавил Черчил било преземено, што за мене беше најбитно. 
Во прилог на изјавата на Винстон Черчил, приложувам што стои во МКД, од 27.06.2019- се наведува:  
„Софија и Атина одлично ги знаат сите историски факти околу Македонија и Македонците, иако 
упорно трубат дека не нема(ло), дека некој нè измислил. На пример, познато им е и дека Вилијам 
Гледстоун (1809 – 1898), најистакнатиот британски политичар на 19 век, кој преку 15 години бил 
премиер, а додатни 20 и кусур и министер, бил загрижен за судбината на - Македонците. Да не 
забораваме дека е тоа период кога Велика Британија била главна светска сила, чии збор, став, 
политика... имале тежина. Во писмо од 2 јануари 1897 година, упатено до Ф. В. Хирст, тој напишал – 
„... Зошто не Македонија на Македонците, Бугарија на Бугарите и Србија на Србите“? Прво ги 
спомнал Македонците, што исто така нешто значи! Како знаел дека таков народ постои, очигледно 
без да се консултира со Атина и Софија - треба да се истражи. Дали Гледстоун бил нешто како Ванга 
и чувствувал дека многу години по него ќе нè „измислат“ Коминтерната и Тито и тој само 
антиципирал? Одговор можат да дадат само бугарските и грчките политичари и историчари“. 
 
ВИЛИЈАМ ГЛЕДСТОУН ВО 1897 ГОДИНА НЕ ПОЗНАВАЛ НИКАКВИ АРНАУТИ=АЛБАНЦИ=ИЛИРИ ! 
Арнаутите (Черкези, Татари и Шкиптари) само дрдорат- еве што во МКД, од 27.06.2019, се наведува:  
„Софија и Атина одлично ги знаат сите историски факти околу Македонија и Македонците, иако 
упорно трубат дека не нема(ло), дека некој нè измислил. На пример, познато им е и дека Вилијам 
Гледстоун (1809 – 1898), најистакнатиот британски политичар на 19 век, кој преку 15 години бил 
премиер, а додатни 20 и кусур и министер, бил загрижен за судбината на - Македонците. Да не 
забораваме дека е тоа период кога Велика Британија била главна светска сила, чии збор, став, 
политика... имале тежина. Во писмо од 2 јануари 1897 година, упатено до Ф. В. Хирст, тој напишал – 
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„... Зошто не Македонија на Македонците, Бугарија на Бугарите и Србија на Србите“? Прво ги 
спомнал Македонците, што исто така нешто значи! Како знаел дека таков народ постои, очигледно 
без да се консултира со Атина и Софија - треба да се истражи. Дали Гледстоун бил нешто како Ванга 
и чувствувал дека многу години по него ќе нè „измислат“ Коминтерната и Тито и тој само 
антиципирал? Одговор можат да дадат само бугарските и грчките политичари и историчари“. 
Бидејќи Вилијам Гледстоун во 1897 г. не познавал никакви Арнаути=Албанци=Илири, тие биле нови! 
Арнаутите=Одметниците во 19 и 1/2 на 20 век биле само Турци, не сакале свој јазик туку само турски.   
Па Православните повеќе ги поднесувале Турците отколку Арнаутите- овие биле крволични ѕверови. 
Како Арнаутите Англија, САД и Европа не ќе ги подржува, тие се мафијашки моќни и во Р.Македонија. 

ЗА ОТО ФОН БИЗМАРК „НЕ ПОСТОИ АЛБАНСКА НАЦИЈА“-ДВОГЛАВИОТ ОРЕЛ ЗЛОСТОРНИЧКИ ! 
На 17.04.2017 објавив дека според Ото фон Бизмарк „не постои албанска нација“- еве еден извадок: 
„Големите сили спрема тоа, не покажале спремност да помогнат на предвремено родување на еден 
албански народ. Како гласно говорник и председувајќи со Берлинскиот конгрес 1878 година, Бизмарк 
го кваливикувал Меморандумот со зборовите: ‘Не постои албанска нација“.Се потврдува, тогаш без 
никаква албанска нација туку само мешавина на Турци како Арнаути (Черкези, Татари и Шкиптари). 
Па таа не постои ниту денес, затоашто Албанци не признавале Турците туку само Арнаути (Черкези,. 
Татари и Шкиптари), според арнаут=одметник, што го доживеале православните во 19, 20 и 21 век, а 
посебно Македонците,чии имоти станале арнаутски без доказ за сопственост не само до 1913 година. 
Арнаутскиот злостор продолжило во следните децении..., во 2001 година, дури во 2019 година да се 
бриши македонската држава, македонскиот народ и македонскиот јазик, од Арнаути кои никогаш не 
биле народ како мешавина на раси и народи, без национално чуство во 1913 година- тие не сакале 
да имаат свој јазик туку турски- тие биле само Турци, борејќи се да го задржат Османовото царство. 
Според авторите, тие заработиле со полумесечината. Бидејќи тие заработиле со неа, изгубиле само 
православните со својот двоглав орел кој ги краси македонските цркви, грбот на Источноторимско 
Царство на Константин нишлијата и Јустинијан скопјанин, денес грб на православна Русија со своја 
сестра Србија- денес во Р.Македонија се веат арнаутски црни орли како најголемо зло за сè наше.   
Skenderov Ljupco  G. Risto Ivanovski , SETO POGORE NAPISANOTO E TOCNO … PROMENATA NA GERMANSKATA 

HAZBURGOVSKA VOENO POLITICKA STRATEGIJA , ZA FORMIRANJE VO PRAVOSLAVNIOT MAKEDONSKI 

POLUOSTROV FORMIRANJE NA ALBANSKA DRZAVA SO GERMANSKI KRAL . LEKA , SHIPTERSKIOT KRAL E PRV 
BRATUCED NA BUGARINOT SAKSBURGOVSKI , A BRAT NA GRCKIOT KONSTANTIN ? ? ? …PA I ANGELA MERKEL 

POUBAVO ZNAE KOI SME NIE MAKEDONCITE , NO POGUBNOTO E STO NIE NE ZNAEME , MISLAM NA NASITE 

POLITICKI VODACI I 90 % OD PROSTATA MASA , NE , Z N A E , , NE , Z N A E , KOI SME ? ? ? 

ЃОРЃИ КАСТРИОТ Т.Н.СКЕНДЕР-БЕГ ПИШУВАЛ ЗА „БОЖЕНСКА ПОРАКА НА ФИЛИП ДО КРАЛОТ 
АЛЕКСАНДАР“... ДИМИТАР МИЛАДИНОВ ТВОРЕЛ НА ПЕЛАЗГИСКИ-МАКЕДОНЦИТЕ ДОМОРОДНИ  
Георги Кастриот=тн.Скендербег бил Македонец (Франсоа Пуквил).Според М.Барлети (16 век), тој бил 
крал на Македонија и Епир.Ова говори, Ѓорѓи Кастриот бил само борец со православен двоглав орел. 
Тој бил на скиптарот на архиепископот на Охридската архиепископија под која била сета Шкиптарија. 
Марин Барлети (16 в.), во Скендербег, во писмото што Ѓорѓи Кастриот (тн.Скендербег) му го напишал 
и испратил на својот единец синот Јован. Македонецот Ѓорѓија се повикувал на Филип и Александар:  
„Сине мој, Јоване, сине мој ! Еве јас веќе умирам и те оставам тебе малечок и нејак. Ако си добар, ти 
го предавам кралството и владението црвсто и силно..“. 
„Кога ќе се вратиш во твоето мирно и спокојно кралство и ќе ја преземеш грижата и управата за него 
...Затоа постои и онаа божеска порака на Филип до кралот Александар. Таква мисла, сине, нека не те 
заведува кон онаа толку празна надеж, да мислиш дека ќе ти бидат верни оние, чија што љубов кон 
тебе си ја придобил со пари; тоа скапо чини...“.  
Од ИНИ се наведува: „Крестенското востание, и по своите главни и директни носители што се бореле 
и по целите што сакале непосредно да ги постигнат, било македонско востание. Тоа се гледа, покрај 
другото, и од документите што ги донело раководството (Македонски востанички комитет) во врска со 
уредувањето на ослободената територија. Се работи за што требало да го реши востанието: 
државнотворни, национални, општествени, воени, економски, политички- комплетно сè што 
наметнувал животот на една слободна, организирана држава. ‘Ние востанавме како поборници на 
слободата, на нашата крв што ја пролеавме... ние í служиме како македонска војска на Александар 

Македонски на слободата со девизата: Слобода или смрт!’, стои меѓу другото на краткиот вовед на 
Правилата“. 
Во прилог говори и Димитар Миладинов, во своето обраќање до Кукушаните (24. октомври 1857), 
каде што тој го говори ова: „Го напаѓаат нашиот словенско- пелазгиски јазик, еден од најдревните и 
најбогати јазици, нарекувајќи го варварски јазик...“. (К.Миладинов, Избор, Мисла, Скопје, 1980). 
Тој пелазгиски јазик, кој бил варварски, бил јазикот на Хомер, Херодот, Тукидид, Платон, кој останал 
т.н.словенски, на Склавините кои го обожувале Хора, египетски Хорус или Кришна на Ведите-Индија. 

https://www.facebook.com/skenderov.ljupco
https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3?hc_location=ufi
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ДО КОГА ВО МАКЕДОНСКОТО СОБРАНИЕ ЌЕ НЕМА ПРАТЕНИК МАКЕДОНЕЦ ГЛАСНО ДА КАЖЕ, 
МАКЕДОНЦИТЕ СЕ ДОМОРОДЦИ СО ХОМЕРОВ ЈАЗИК-АРНАУТИТЕ 100% ТУРСКИ КОЛОНИСТИ?! 
Пратениците се избрани од македонскиот народ,кој има своја историја и традиции.Нeговиот јазик бил 
Хомеров. Ова го потврдуваат повеќе автори: според германскиот лингвист Пасоф (1815), Хомеровиот 
бил словенски, за грчкиот лингвист Чулкас (1907) славо- македонски и според германските лингвисти 
Киндер- Хилгеман (2/2 на 20 век) само македонски, од кого произлегле сите словенски јазици, следи и 
бугарскиот.Пак,еладскиот јазик катаревуса од 1868 година бил само наследник на македонскиот јазик 
коине, кој бил создаден во Александрија за време на Птоломејите, со прва граматика и првиот речник 
создадени само во Александрија, и тоа само од 300-та г.п.н.е. Следи Илијада да се преведе од јонски 
јазик на коине, само во 3 век п.н.е. За доказ дека коине (19 век т.н.старо-грчки) бил само од 300-та г.п. 
н.е. е тоа што сите дела на коине биле напишани и преведени само по 300-та г.п.н.е.-ниедно пред таа 
300-та г.п.н.е. Бидејќи коине произлегол од семитскиот старо-египетски јазик,со коине и со катаревуса 
не се разбира-л Хомеровиот јазик кој бил словенски, славо-македонски и само македонски јазик. Како 
прилог кон ова е и тоа што македонските говори биле од постледено доба,бугарските два говори како 
јазици од 1/2 на 19 век и 2/2 на 20 век. А па шкиптарскиот јазик бил реформиран во 1972 година кој не 
го разбирале Гегите во Црна Гора во 1980 година. Бидејќи во Р.Македонија Арнаути (Черкези, Татари 
и Шкиптари) се под 15%, Арнаутите самите си признале 15% од фатената документација на Илирида, 
на 90% Геги (Черкези и Татари) и 10% Шкиптари (Тоски), кои меѓусебно не општеле, не стапувале во 
бракови и сè до денес меѓусебно не се разбираат,тие се само две посебни групи на населенија со две 

посебни континтални потекла. Арнаутите до 1913 година се без доказ за сопственост на имотите кои 
се присвоени православни. Тие биле Турци со турски поради што тие грешат со Хомеровите родови. 
Во Македонското собрание од 120 повеќерасни пратеници да нема ниеден македонски пратеник кој 
престатавува еден дел на Македонци како гласачи за македонскиот народ да истакне, Македонците 
се домородни со Хомеров јазик, Арнаутите се 100% турски колонисти, застрашува. На Македонците 
им е потребна само своја македонска Р.Македонија, и нема што од нас Македонците со македонскиот 
Хомеров јазик да бараат Грците Цигани, Арнаутите (Черкези, Татари и Шкиптари) и Бугари=Татари.  

ПОСТОЕЛЕ ВЛАСИ, ВЛАСИ=РОМАНЦИ И ВЛАСИ=ГРЦИ- ЕЛИНИКОСВЛАХОС ОСТАНА САМО ЛАГА 
Турците не познаваат Албанци или Шкиптари туку Арнаути. Арнаутите биле само Турци, спротивност 
на Грци припадници на Цариградската патријаршија, наметнато име за време на франкот Отон Први- 
тој захтевал Македонската династија да ја напушти Јужна Италија која Македонците ја владееле... Па 
со укинувањето на Охридската архиепископија 1767 година, под која била Арбанија=Шкиптарија, сите 
цркви во Егејскиот дел на Македонија не се под Атинската црква туку само под Цариградската црква. 
Следи сè до денес Атинската црква се залага да ги владее црквите,што не може и тоа не се прифаќа. 
Бидејќи црковното прашање сè уште не е решено во полза на Елада, Македонија сè уште си постои... 
Ова се гледа и со Шкиптарската црква со на Власите и Шкиптарите, чиј поглавар е Грк, а не Шкиптар 
или Влав.Па следи Елиникосвлахос е погрешен назив-има само грчки Власи под Цариград, а никогаш 
под Атина. Власите во Р.Македонија се Романци и Грци на Романската црква и Цариградската црква. 
Следи во Битола има-ло само Романски гробишта на Романија со својата Романска црква во која во 
Битола се проповедало само на романскиот јазик, латинизиран словенски јазик (Вотсон) на Романија, 
во која црковен јазик бил само старословенскиот. Бидејќи, според Дионисиј Халикарнишки, Римјаните 
говореле само варварски и пелазгиски, само словенски, Власите и Романците не биле романизирани. 
Наспроти Романската црква со романски школи и романски гробишта,постојат Грчка црква и грбишта, 
поделени со еден пат, до Зоолошка градина. Во Грчката црква Св.Димитрија се проповедало само на 
грчки јазик, кој бил коине. Коине бил само македонски јазик од Александрија, и тоа само после 300-та 
г.п.н.е. Бидејќи коине произлегол од семитскиот староегипетски јазик не се разбира Хомеровиот јазик 
кој бил словенски (Пасоф), славо- македонски (Чулкас) и само македонски (Киндер-Хилгеман). Со ова 
се потврдува, хеленскос=елиникос народот со наследникот на коине од 1868 година е најголема лага: 
Па Британскиот патеписец Џорџ Фергусон Бовен во 1849 година ја посетил државата и разговарал со 
нејзините граѓани. Тој соопштил: „Селаните, како во европскиот дел на Отоманската Империја, така и 
оние кои живеат на Јонските острови, во прилична мера го беа заборавиле своето потекло и себе не 
се нарекуваа Грци, туку Романи, т.е. поданици на Римската Империја. Тие, како престолнина на своја 
нација и религија го сметаа Константинопол, а не Атина“. (Место Грци туку само едно- Хелени, Р.И.) 
Не се работело за Грци туку само за Хелени. Исто така, постоеле само Римјани=Романи=Ромејци. 
Произлегува дека селото Атина во вториот милениум во новата ера никако немало важност, што го 
наведуваат и другите автори. А главен град на христијанскиот народ и религија бил Константинопол. 
Сите тие како граѓани биле само Романи=Римејци-со заклучок,без етнички народ било какви Хелени.  
А еве што Х.Р. Вилкинсон говори за „Картата на В. Милер од 1842- Тезите на Ј.Ф. Фалмерајер, 1830.: 
Филелинистите на неокласичарите беа грубо продрмани од делото на Фалмерајер што се појави во 
1830 година. Тој тврдеше дека класичните Грци биле комплетно збришани за време на периодот на 
варварската инвазија, и дека модерните Грци во никој случај не се наследници на Елините...“. ... 
Се потврдува, во Елада не живееле Хелени туку Словени со словенски акцент- таа била словенска. 
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Грчкиот автор Димитрис Литоксоу, „Измешана нација...“, пишува: „Фалмераер беше првиот европски 
интелектуалец кој го подржа на безусловен начин прекинот меѓу древните и современите Грци. 
Германецот Pauw, Прускиот Bardtholdy и Англичаните Gell и Thornton, кои му претходеа, во споредба 
со него беа прости ‘гркомрзци’ (Симопулос 1975, стр. 45)“. Ова било само поради тоа што во Елада 
немало Хелени со јазикот коине туку само Словени со словенски јазик. Вистината за нив е страшна! 
Се знае, еладскиот поет Соломос пишувал за употребата на националниот јазик: „Еден јазик кој никој 
не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе го зборува“. Токму овој вештачки јазик бил создаден од 
коине (тн.старо-грчки) кој бил прв христијански јазик благодарејќи само на Апостол Павле кој него го 
познавал како Александријски јазик, што било само по смртта на Александар Македонски. Апостол 
Павле не го познавал јазикот кој се употребувал во Атина, што се чита кај Х.Џ.Велс (1929)... Следи 
кога Ј.Ф.Фалмерајер отишол во Атина итн., тој таму видел дека таму не се говорел коине туку таму 
живееле Словени. Следните други, слични како него, заклучиле, Хелените во Елада се одродиле со 
словенскиот јазик. Доказ бил и италијанскиот пратеник во Атина, Силвестрели- тој во 1904 година 
забележал, Еладците биле само мешан народ од Словени, Турци и Венецијанци. Бидејќи Турци само 
Турци, Венецијанци само Венецијанци, а Словени само едно- Словени со својот Хомеров јазик, во 
Елада немало Хелени кои би говореле со коине (тн.старо-грчки), Александријски- само од 300 г.п.н.е. 
Како е можно во Р.Македонија никој да не е надлежен за бришење на Македонци од нов народ Грци!  
Македонците со ДНК блискос на Критјаните, а не на Подунците и Заткарпатците со Хомеров јазик да 
бидат оспорувани од Еладците Цигани со индиски музички инструмент бузука на населените Индијци 
во 14- 15 век застрашува. Пострашно е што тоа е и од Власите Хелени, познати како овчари=пастири. 
Власите мора да се благодарни што живеат во Р.Македонија, а не да се во служба на Циганите Грци. 
Образложение: Власите биле само овчари. А Кавендиш и Линг наведуваат, поимот Власи произлегол 
од словенскиот бог Велес, кој бил Волос...:влаи=влачи,власи=власина.Токму за Власите имам повеќе 
книги, тие биле само одродени Словени со теменвокал ā. Според Г.Острогорски, тие биле пастири... 
Па за доказ дека Власите биле Грци само како припадници на Цариградската патријаршија од Мала 
Азија биле Маџири Кавказци со турски јазик колонизирани во Долна Македонија од 1923 година. Тие 
до денес се и со монголски одлики, дури со ДНК блискост од Кавказјето каде се населиле и Монголи. 
Бидејќи се говори за христијанскиот јазик коине како хеленски, кој бил само македонски, еве дополна: 
Во ИНИ се наведува: „До појавата на организираните пропаганди во почетокот на втората половина 
на деветнаесеттиот век, во Македонија се забележуваат стремежи и обиди за развиток на просветата 
и културата меѓу христијанското население, кое во големо мнозинство било македонско. Првите 
отворени училишта биле грчки. Тие во првите децении од XIX век се уште се развивале стихијно и 
имале слабо изграден кадар. Во Битола, на пример, во 1809 и во 1818 година се споменуваат само 
едно грчко училиште со по еден учител, мошне малку луѓе меѓу Македонците и Власите (Грци 
немало) знаеле грчки јазик и писмо. По ослободувањето на Грција се градела политика за експанзија 
и ширење на грчкото влијание надвор од границите на Грчкото Кралство. Покрај Патријаршијата, сега 
во грчката пропагандна акција се вклучила и новосоздадената грчка држава со својот материјален, 
политички и морален капитал. Од ‘туѓојазичното’ православно население (православни Македонци, 
Власи, Албанци) со сите средства требало да се создадаат Грци. Наспрема целокупното население 
на Македонија грчкото одвај изнесувало 8- 10%“. (Грчко црковно население, Р.И.) 
Коине (т.н.старо-грчки) јазик на Цариградската патријаршија бил само странски јазик. 
Крсте Битоски, Дејноста на Пелагонската митрололија, Институт за национална историја (ИНИ), 1968, 
пишува: „Зборувајќи за крајно непријателскиот став на пелагонските митрополити (Грчка црква, Р.И.) 
кон романската пропаганда (Романска црква, Р.И.), нужно е да го спомнеме и следниов 
карактеристичен случај, од кој може јасно да се види до кој степен на омраза стигнале односите на 
едно исто население како резултат на пропагандите. На 10 јуни 1903 година во Битола умрел Влаот 
Христо Димитри. Домашните повикале влашки поп за погреб. Грчкиот митрополит се обидел да ги 
принуди да земат грчки поп, но не успеал. Се собрале неколку стотини Власи и го принудиле 
митрополитот да бега преку прозорец. Но попладне се собрале Власи-гркомани, ја опколиле куќата и 
не давале да се изнесе мртовецот. Месниот градски совет решил да им се дозволи на домашните да 
одлучат со каков поп ќе го погребат. Но гркоманите не се потчиниле на таа наредба и, окуражени од 
полицијата, не пуштале никого да се доближи до куќата, а неколку противници биле нападнати и 
биени. По заповед од Цариград, мртовецот бил погребан со војници, без поп. Другиот ден, 
фанатизираните гркомани го откопале мртовецот, го опеале со свој поп и пак го закопале. 
Интересно е да се наведе и ставот на Митрополијата во врска со погребот на Апостол Маргарит. Како 
што веќе спомнавме Маргарит бил ‘анатемисан’ од грчката црква и според тоа не би требало да биде 
‘достоен’ да биде сохранет од грчки православен свештеник. Но не било така. По смртта на Маргарит 
(6-X-1903), митрополитот Амвросиос не само што предложил покојникот да се опева во грчката 
црква, туку готов бил и тој да присуствува. Се разбира, тој одред би се извршил само на грчки јазик. 
Во исто време, патријаршистите ги презеле сите мерки, така што никој од сопствениците на земјата 
околу Буковските грчки гробишта не сакал да им продаде на Власите земја за гробишта. Сепак терен 
бил купен за 75 т. л. малу подолу од грчките гробишта, егзархискиот митрополит ја ставил на 
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располагање мртовечката кола, а од влашките села биле доведени свештеници и Маргарит бил 
погребан со влашки попови и на влашки гробишта. Со тоа завршила и една фаза од романската 
пропаганда во Македонија“. 
Ова нема ништо влашко туку само романско- сè само од Романија со црква и јазик. 
Па што биле некои наши битолски Власи ? Тие биле како Власи=Грци и Власи=Романци. Еве и доказ: 
Власите од Битола во Ресторанот „Корзо“ се претставуваат за Романци и Грци на сметка на Романија 
и Елада- кога дојде еладски или романски конзул, амбасадор..., се горди Грци и Романци- жалосно. 
Па Власите по род си се школуваат во Елада и во Романија, зашто Елада и Романија финансираат... 
Бидејќи ваква била состојбата која е истата во 19, 20 и 21 век,Елиникосвлахос бил само фалсификат. 
Како нема да бидат фалсификат Еладците кои биле семитизирани Словени со коине и катаревуса; па 
Власите се семитизирани Словени со латиниски јазик кој бил наследник на коине од Лив Андроник-тој 
не бил Римјанин, ниту Латин туку само Греик=т.н.Грк,кој го создал латинскиот само од 240 г.п.н.е.Како 
што Еладците не го разбираат словенскиот Хомеров јазик, истото важи за сите романски народи. Еве 
доказ: словенски теменвокал имаат Шкиптарите (ë), Власите, Романците, Французите,Португалците... 
Па Власите се со потекло од Епир, „браќа“ на Шкиптарите (Г.Вајганд)- тие се дојденци во Македонија. 
Наспроти Шкиптарите=Тоските постојат Арнаути како Геги (Черкези и Татари) со кавказко бело кече... 

МАКЕДОНСКИОТ ХОМЕРОВ ГЕН ПОСТОЕЛ ВО 1690 ГОД. СĖ ДО ДЕНЕС. И ЗАТОА МАКЕДОНЦИТЕ 
СĖ ДО ДЕНЕС СЕ ДНК-БЛИСКИ СО ХОМЕРОВИТЕ КРИТЈАНИ ОТКОЛКУ СО ДУНАВ ИЗАТКАРПАТИ  
Од ИНИ се наведува: „За време на оваа Австро-турска војна австрискиот цар Леополд I. во текот на 
1690 година, упатил неколку апели за помасовно вклучување на христијаните од Балканот на страна 
на Австријците. Во овие апели на сите балкански народи им била ветувана заштита од моќната 
империја. На 26 април суверенот на Австрија упатил посебно заштитно писмо, кое се однесувало 
само за Gens Macedonica. Меѓутоа, целта на овие апели за мобилизирање на христијаните на страна 
на Австријците не била постигната и тие немале посериозно влијание врз расположението на 
балканските христијани“. 
Стои „Gens Macedonica“. Генот Македонски до денес опстоил, со ДНК- блискост со островот Крит 
каде се пишело со црти и рецки, венетски=т.словенски руни, но не ДНК-блиски на Подунавјето и 
Заткарпатите, скитски и руски простори со бог Перун, кој се обожувал од Етрурците со своите руни- 
создавачи на Рим. Па Римјаните говореле варварски и пелазгиски јазик (Дионисиј Халикарнишки- тој 
живеел во Рим во 1 в.н.е.)- овој бил само т.н.словенски. Следи Римјаните и романските народи се 
одродиле од пелазгискиот јазик со латинскиот јазик на Греикот Лив Андроник (240 г.п.н.е.), наследник 
на семитскиот коине (19 век т.н.старо-грчки), со кого и латинскиот не се разбира-л Хомеровиот јазик- 
тој бил словенски, славо- македонски и само македонски.  
Следи само едно, на Светот да му сте вечни антички=етнички Хомерови Македонци. 

ВО ЕЛАДА ВО 19 ВЕК НЕМАЛО ХЕЛЕНИ ТУКУ САМО СЛОВЕНИ СО СВОЈОТ ХОМЕРОВ ЈАЗИК 

Сведоци сме какво оспорување доживуваат Македонците од САД, Европа и НАТО, кои како злочинци 

дејствуваат на потполна штета и истребување на Македонците, сè македонско, што е противуставно 

и злочиначко, да се уништи Хомеровиот јазик- јазикот според германскиот лингвист Пасоф (1815) бил 

словенски, за грчкиот лингвист Чулкас (1907) славо-македонски.За Хомеровиот јазик како македонски 

пишеле Киндер- Хилгеман. Ова се потврдуваат дури со Хомеровите Критјани, кои во 1913 година го 

разбирале само словенскиот јазик а не грчкиот јазик од 1868 година-тој произлегол од коине (тн.старо 

-грчки од 19 век). Па ова било поради тоа што коине бил наследник на египетскиот, од 300- та г.п.н.е.: 

Мартин Бернал „Црна Атена“, вели: „Четири години работев долж овие насоки и останав уверен дека 

дури една четвртина од грчкиот вокабулар би можела да има семитско потекло. Ова, заедно со 40-50 

проценти кои се чинеа како индоевропски, сè уште не нудеа објаснување за една четвртина до една 

третина на грчкиот вокабулар. Се двоумев дали овој несведлив дел конвенциално да го гледам како 

‘Прехеленски’ или да постулирам некој трет надворешен јазик, анадолски или- како што претпочитав- 

хуриски. Меѓутоа, кога погледнав на овие јазици, тие ми понудија речиси никаков ветувачки 

материјал. Дури во 1979, кога фрлив поглед низ еден примерок од Коптскиот етимолошки речник на 

Черни, јас се здобив со можност да извлечам извесен смисол од доцноантичкиот египетски јазик. 

Речиси веднаш, јас сфатив дека ова беше третиот надворешен јазик. Во рок од неколку месеци, јас 

станав убеден дека на преостанатитите 20- 25 проценти од грчкиот вокалубар би можел да пронајдам 

веродостојни етимологии од египетскиот јазик, исто како и за имињата на најголемиот дел од грчките 

богови и за многу топоними. Ставајќи ги заедно индо-европските, семитските и египетските корени, 

јас сега верувам дека- со понатамошно истражување- би можело да понудиме веродостојни 

објаснувања за 80 и 90 проценти од грчкиот вокабулар, што е пропорција која е висока во однос на 

присутните надежи за било кој јазик. Затоа, сега воопшто не постоеше потреба од ‘предхеленскиот’ 
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елемент“. Следи нема автор во Светот што би го оспорил ова што го напишал М.Бернал за јазикот. 

Јазикот коине бил јазик во хеленскиот период, само по смртта на Александар-коине хеленски јазик. 

Па Британскиот патеписец Џорџ Фергусон Бовен во 1849 година ја посетил државата и разговарал со 

нејзините граѓани. Тој соопштил: „Селаните, како во европскиот дел на Отоманската Империја, така и 

оние кои живеат на Јонските острови, во прилична мера го беа заборавиле своето потекло и себе не 

се нарекуваа Грци, туку Романи, т.е. поданици на Римската Империја. Тие, како престолнина на своја 

нација и религија го сметаа Константинопол, а не Атина“. (Место Грци туку само едно- Хелени, Р.И.) 

Не се работело за Грци туку само за Хелени. Исто така, постоеле само Римјани=Романи=Ромејци. 

Произлегува дека селото Атина во вториот милениум во новата ера никако немало важност, што го 

наведуваат и другите автори. А главен град на христијанскиот народ и религија бил Константинопол. 

Сите тие како граѓани биле само Романи=Римејци-со заклучок,без етнички народ било какви Хелени.  

А еве што Х.Р. Вилкинсон говори за „Картата на В. Милер од 1842- Тезите на Ј.Ф. Фалмерајер, 1830.: 

Филелинистите на неокласичарите беа грубо продрмани од делото на Фалмерајер што се појави во 

1830 година. Тој тврдеше дека класичните Грци биле комплетно збришани за време на периодот на 

варварската инвазија, и дека модерните Грци во никој случај не се наследници на Елините...“. ... 

Се потврдува, во Елада не живееле Хелени туку Словени со словенски акцент- таа била словенска. 

Грчкиот автор Димитрис Литоксоу, „Измешана нација...“, пишува: „Фалмераер беше првиот европски 

интелектуалец кој го подржа на безусловен начин прекинот меѓу древните и современите Грци. 

Германецот Pauw, Прускиот Bardtholdy и Англичаните Gell и Thornton, кои му претходеа, во споредба 

со него беа прости ‘гркомрзци’ (Симопулос 1975, стр. 45)“. Ова било само поради тоа што во Елада 

немало Хелени со јазикот коине туку само Словени со словенски јазик. Вистината за нив е страшна! 

Се знае, еладскиот поет Соломос пишувал за употребата на националниот јазик: „Еден јазик кој никој 

не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе го зборува“. Токму овој вештачки јазик бил создаден од 

коине (тн.старо-грчки) кој бил прв христијански јазик благодарејќи само на Апостол Павле кој него го 

познавал како Александријски јазик, што било само по смртта на Александар Македонски. Апостол 

Павле не го познавал јазикот кој се употребувал во Атина, што се чита кај Х.Џ.Велс (1929)... Следи 

кога Ј.Ф.Фалмерајер отишол во Атина итн., тој таму видел дека таму не се говорел коине туку таму 

живееле Словени. Следните други, слични како него, заклучиле, Хелените во Елада се одродиле со 

словенскиот јазик. Доказ бил и италијанскиот пратеник во Атина, Силвестрели- тој во 1904 година 

забележал, Еладците биле само мешан народ од Словени, Турци и Венецијанци. Бидејќи Турци само 

Турци, Венецијанци само Венецијанци, а Словени само едно- Словени со својот Хомеров јазик, во 

Елада немало Хелени кои би говореле со коине (тн.старо-грчки), Александријски- само од 300 г.п.н.е. 

Како е можно во Р.Македонија никој да не е надлежен за бришење на Македонци од нов народ Грци!  

Македонците со ДНК блискост на Критјаните, а не на Подунците и Заткарпатците со Хомеров јазик да 

бидат оспорувани од Еладците Цигани со индиски музички инструмент Бузука на населените Индијци 

во 14- 15 век застрашува. Кон ова да се додат Маџирите од 1923...година со кавказка ДНК..., е грозно! 

ЗАСРАМЕТЕ СЕ МАКЕДОНЦИ, БЕЗ ЕЛАДСКА ДРЖАВА СО ЕЛАДСКИ ЈАЗИК И ЕЛАДСКА НАЦИЈА 
ДО 19 ВЕК, БЕЗ БУГАРСКА ДРЖАВА ДО 1908 ГОД.... И ШКИПТАРСКА ДО 1913 Г. ВЕ ОСПОРУВААТ! 
Х.С-Вотсон пиши: „Сè појака врска со Западот ја поттикнала и ширењето на идеата на 
просветителството меѓу Грците...Запознавањето на образованието на грчката јавност со древната 
Елада, онака како ја виделе француските енциклопедисти и сентименталните западни филохелени 
наголемо е дело на Адамантиос Кораис (1748-1833). Роден во Смирна, Кораис, кој провел шест 
години во Амстердам и шест во Монтпелиер, а од 1788, до крајот на својот долг живот живеел во 
Парис, бил неуморен автор на оригинални дела, преводи, членци и писма. Се посветил на 
популаризација на просветителството меѓу Грците и грчките цели меѓу Французите, а изнад сè развој 
на книжевниот модерен грчки јазик кој валјало да се створи со додавање на класичните зборови на 
говорниот јазик и системстизацијата на формалната јазична структура. Кораис добро се чувал да не 
ја нападне верата ни православната црква како таква, ама огорчено се борел против обичаите, 
институциите и идеите кои ги чуствувал како празноверни остатоци на мрачното раздобје и запрека 
на повратокот на славната минатост, која во себе истодобно би ја втеловала сета мудрост на новата 
просветлена Европа“. 
„Сега, значи, постоела грчка држава, ама тек валјало да се создаде грчка нација. Тој процес го 
ометал веќе споменатата поделба на традиционалисти и западњаци. Понатамошни компликации 
искрснале околу прашањето на јазикот. Кораис намерувал да создаде нов јазик, обогатен со 
елементи на античката минатост, во што испрво го подржувале либералите, додека 
традиционалистите му се спротиставувале. Во новата држава новиот вештачки јазик наскоро го 
прифатил целиот образован горен слој, и прогресивни и конзервативци. Тој ‘чист’ јазик (kathairevousa) 
на народот, воглавно, му бил неразбирлив, те тој и понатаму се служел со својот ‘демотски’ говор. 



 50 

Разликата измеѓу двата јазика се претворила во класна разлика, и уште појако ја истакнала 
поделеноста на нацијата; или, подобро речено, разделувајќи го грчкото население, се успорувало 
создавање на грчката нација. Во втората половина на столетието напредните Грци почнале да се 
залагаат за употреба на демотскиот, и поделбата измеѓу kathairevousa и димотики, која порано се 
испреплетила со поделбата на левица и десница во политиката, почнало со неа да се поклопува. Во 
уметничката книжевност преовладувал демотики, ама во новинарството и во службените исправи 
предност добил ‘чистиот’ јазик. Полемиката траела и во третата четвртина на дваесеттото столетие, 
иако демотики непрестално јачал“. 
А никако немало еладска држава за да има било што еладско сè до 19 век...,бугарска држава немало 
сè до со 1908 година,а шкиптарска сè до 1913 година. Бидејќи државите се создавале со Француската 
ревулуција, а балканските држави се творба само во 19 и 20 век никако порано,Македонци засрамете 
се за тоа сè што е ваше македонско ви ги приграбуваат соседите- си молчите и се самоуништувате ?! 

НОВА КНИГА: „ЕВРОПСКАТА ИСТОРИЈА НЕ Е МАКЕДОНСКА“ 
Вчера (08.07.2019) ја објавив мојата 109 книга. Содржината ги има следните наслови: 
Македонија во праисториско време       3 
Македонија во стариот свет        6 
Александар III Македонски (336-323) Македонија - светска империја  27 
Формирањето на Македонското Царство...     33 
Македонија за време на римското владеење...     42 
Македонија помеѓу истокот и западот (IV- V век)     46 
Македонија и Словените...       50 
Македонија- јадро на културните и духовните процеси    58 
Создавањето на средновековната држава во Македонија    65 
Македонија помеѓу византиската и османлиската империја ...   75 
Македонија под османлиската власт...      81 
Македонија во XIX век                    108 
Македонците со т.н.словенско писмо- црти и рецки (руни)                               122 
Македонците имале стар говор- Македонците стар народ                               128 
Словените потекнале од југот- од Балканот                                                       129 
Словенскиот бил првобитен јазик на човечкиот род                                          130 
Т.н.Скендербег за МАНУ и ИНИ бил само Албанец                                          135 
Бидејќи...Македонците постоеле, за нив се расправало 200 години!              137 
За Ото фон Бизмарк „не постои албанска нација“...                                          137 
„Султанот се фалеше дека со тоа набил клин“...                                               138 
Македонците се домородци...                                                                              138 
Бугарскиот и шкиптарскиот народ се нови народи со нови јазици...                 139 
Бидејќи Р.Македонија е само македонска држава...                                           139 
Злосторите на Албанците врз Македонците...                                                    140 
До кога во Македонското собрание ќе нема пратеник Македонец...                 147 
Постоеле Власи, Власи=Романи и Власи=Грци-Елиникосвлахос лага             148 
Македонскиот Хомеров ген постоел во 1690 год. сè до денес...                        150 
Во Елада во 19 век немало Хелени туку само Словени...                                   150 
Засрамете се Македонци, без еладска држава со еладски јазик...                    151                                
Написот го сакаат 116 мина, го споделиле 13 мина,дадоа коментари 31 мина-само во моја ФБ-страна.    
Janko Tomov Ристо честито за новата публикувана историска книга, според насловите претсавува една врста и прирачник 

за секој македонски патриот, пред останалите кои ја ценат историјската вистина за Македонците и за Македонија. Јас би 

сакал да ја имам оваа твоја драгоцена книга. Поздрав Јанко.                                                                                                           

Stojmir Petrov Knigite napisani od ovoj gospodin ke ostanat kako trag od makedonskoto postoenje i idnite generacii na makedonci 

ke mozat preku niv da gi osoznaat vistinite za Makedonija i makedonskata nacija od najstari vreminja do denesni denovi na XXI vek. 

ВАТИКАН СО КРСТОНОСНИТЕ ВОЈНИ ГО РУШИЛЕ ПРАВОСЛАВНИОТ ЦАР ВО НАШАТА СТОЛИЦА 
ЦАРИГРАД, НАДЛЕЖЕН ВРЗ ПРАВОСЛАВИЕТО СО ЦАРСКАТА ЦАРИГРАДСКА ПАТРИЈАРШИЈА И 
НАРОДНАТА ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА. ВАКВА БИЛА СОСТОЈБАТА ДУРИ И СО ВАСИЛИЈ II 
МАКЕДОНСКИ... СЛЕДИ СОСТАВАЧИ НА РУСКОТО ЦАРСТВО И РУСКАТА КИЕВСКА ЦРКВА БИЛЕ 
САМО ЦАРИГРАДСКАТА ПАТРИЈАРШИЈА И ОХРИДСКАТА АРХИЕПИСКОПИЈА. НАСЛЕДНИЦИ ИМ 
ОСТАНАЛЕ РУСКИОТ ЦАР И РУСКИОТ ПАТРИЈАРХ САМО СО ПРАВОСЛАВНИОТ ДВОГЛАВ ОРЕЛ 
ВО КОГО ПОСТОИ МАКЕДОНСКИОТ КОЊАНИК СВЕТИ ЃОРЃИ КАКО ШТО БИЛ ПРЕТСТАВЕН НАШ 
КРАЛИ МАРКО ВО ПРИЛЕП. МЕЃУТОА, ПРОКЛЕТИОТ ВАТИКАН ПРОТИВ ПРАВОСЛАВИЕТО УШТЕ 
НЕ ДОЗАВРШИЛ- ТОЈ СО ОКТОМВРИСКАТА РЕВОЛУЦИЈА ГО УБИЛЕ СЕТО ЦАРСКО СЕМЕЈСТВО 
ВО ЗАЕДНИЦА СО ХАЗАРИТЕ, СО СВОИ ХАЗАРСКИ СЛОВЕНСКИ СЛОВА И ЈАЗИКОТ ЈИДИШ КОЈ 
БИЛ СЛОВЕНСКИ СО СЛОВЕНСКА СИНТАКСА, СЛОВЕНСКА ФОНОЛОГИЈА...БИДЕЈЌИ ВАКВА СИ 

https://www.facebook.com/janko.tomov
https://www.facebook.com/stojmir.petrov
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ОСТАНАЛА СОСТОЈБАТА, А ЦАРИГРАСКАТА ПАТРИЈАРШИЈА СО КРСТОНОСНИ ВОЈНИ СИ БИЛА 
САМО УНИЈАТСКА ПОД ВАТИКАН, ШТО ВАЖИ СĖ ДО ДЕНЕС, РУСКИОТ ПРЕТСЕДАТЕЛ КАКО ВО 

СОСТОЈБА НА РУСКИОТ ЦАР И КАНОНСКИ РУСКИ ПАТРИЈАРХ СЕ ВО СОСТОБА ДА ЈА ВРАТАТ 
СОСТОЈБАТА ПРЕД КРСТНОСНИТЕ ВОЈНИ, СО ВОЗОБНОВАЊЕТО НА СВОЈАТА ОХРИДСКАТА 
АРХИЕПИСКОПИЈА, КОЈА ТРЕБА ДА ПРЕРАСНЕ ВО ПАТРИЈАРШИЈА НА СЕТО ПРАВОСЛАВИЕ, 
СО КОЈА ДА ВЛАДЕЕ РУСКИОТ ПАТРИЈАРХ КОЈ САМО ТОЈ ВО ПРАВОСЛАВИЕТО Е КАНОНСКИ, 
НИКАКО УНИЈАТСКИОТ ЦАРИГРАДСКИ ПАТРИЈАРХ СО МАСОНСКИ ПРСТЕН, БЕЗ НИКАКВАТА 
НАДЛЕЖНОСТ ВО ПРАВОСЛАВИЕТО, СО КОЕ ВЛАДЕЕЛ ЦАРИГРАСКИОТ ЦАР СĖ ДО ПРВИТЕ 

КРСТОНОСНИ ВОЈНИ. БИДЕЈЌИ СУЛТАНОТ НЕМАЛ НИКАКВА ВРСКА СО ПРАВОСЛАВИЕТО, ТОЈ 
НЕМАЛ ПРАВО ДА ЈА УКИНЕ ИЛИ ВОЗОБНОВИ ОХРИДСКАТА АРХИЕПИСКОПИЈА. СЛЕДСТВЕНО 
НА ОВА ПРАВОСЛАВНИОТ ПАТРИЈАРХ, РУСКИОТ ПАТРИЈАРХ, ТРЕБА ДА СТОЛУВА ВО ОХРИД... 
Dragan Ristevski Еден од подобрите аналитичко историски текстови на почитуваниот д-р Ристо Ивановски! 

ЗОШТО БУГАРИТЕ СЕ 100% ЛУДАЦИ ? ЗА НИВ КАКО 100% СИЛЕЏИИ МАКЕДОНЦИТЕ СЕ БУГАРИ! 
1) Римјаните=Ромејците, Солунските Браќа, Константин (Кирил) и Методиј, според лудаците Бугарите 
биле Бугари, без тие да кажат, какви Бугари се тие, со татарско перче кое се вее на татарска бричена 
глава со коњската опашка ставена на столб со татарски=чувашки јазик на Габорис габор на Габорите 
Татари, со денешниот Габорис=га борис до Борисов измеќар на Живков, македонски изрод како ѕвер 
Борисов. Ромејците (Солунските Браќа со своите ученици Наум...) до денес им припаѓаат на сите 350 
милиони Словени, чии светци се. Оспорувачите на ова, Бугарите се само потполен пробисвет што не 
е грешка; 2) Ромеецот Цар Самуил, чиј татко Никола бил поставен за месник од нашата Македонска 
династија да биде бугарин, е лудост. Самуил Цар балкански им припаѓа на сите Балканци до реката 
Дунав до која владеел. Неговиот внук Петар Делјан во 1040 година во Белград бил прогласен за цар. 
Кај Самуил царски јазик бил коине (во 19 век т.н.старо-грчки), кој бил Александријски јазик, од 300-та 
г.п.н.е. Бидејќи коине произлегол од семитскиот старо-египетски, со коине и неговиот наследник од 
1868 година катаревуса не се разбира-л Хомеровиот јазик. За германскиот лингвист Пасоф (1815), 
Хомеровиот јазик бил словенски, за грчкиот лингвист Чулкас (1907) славо- македонски и германските 
лингвисти Киндер- Хилгеман (2/2 на 20 век) само македонски, откого произлегол бугарскиот. Токму кај 
Цар Самуил црковен јазик бил македонскиот старо-словенски, кој произлегол од коине- само без да 
содржи семитски зборови.Самуил не го познавал татарскиот=чувашки јазик на Габорис,Борис дебело 
глауч татарски=чувашки; 3) Имотот на Цар Самуил го поседувале Комнени, кои биле Македонци. Тие 
во Македонија граделе цркви кои и припаѓале само на Охридската архиепископија,а не на Бугарската 
патријаршија. Имало архиепископ Андреја Комнен (Хан); 4) Наследник на имотите на Комнените бил 
Ѓорѓи Кастриот (т.н.Скендер-бег). Тој бил крал на Македонија и Епир.Според Франсоа Пуквил, тој бил 
Македонец. Тој се борел со православниот двоглав орел,кој ги краси македонските цркви-тој бил и на 
скиптарот (с=ш) на охридскиот архиепископ, чие чедо бил Ѓорѓи.Па бидејќи Василиј II Македонски бил 
Македонец, а Македонци биле Комнени, што важело и за Ѓорѓи Кастриот во 15 век,за Бугарите и сите 
други пробисветовци да не постојат Македонци, само Бугарите и другите лудаци Македонците со наш 
Глаук=глауч=гла уч, Еумен=е умен=ум мен,опиум=опи ум...за умноболните Бугари исчезнале старите 
антички=етничка Македонци- Хомеровци. Бидејќи Хомеровиот јазик бил само македонски (Киндер- 
Хилгеман), еј лудаци Бугари, со тапија македонски изроди,до 1808 година Македонија била до реката 
Дунав, сета Бугарија била македонска; 5) Ханс-Лотар Штепан пишува: „Според една статистика од 
1900 год. од 28 милиони граѓани на Австрија само 11,3 милиони беа Германци, а 17,8 милиони 
Словени (Пољаци, Рутени, Чеси, Словенци, Срби и Хрвати). Вкупниот број Словени во Унгарија со 5 
од 20 милиони граѓани само малку го подобри вкупниот резултат. Но, кога во 1907 год., под влијание 
на револуционерниот развој на Русија, во Австрија се воведе правото на глас, наспроти 233 
германски пратеници се најдоа 259 словенски“. Бидејќи во 1900 година Пољаците, Рутените, Чесите, 
Словенците, Србите и Хрватите биле Австријци, Македонците да бидат Бугари, а бугарска држава 
немало сè до 1908 година, Бугарите биле потполни лудаци, а Бугарија останала целокупна лудница 
на Бугари кои по неколку десетици години ќе им бидат мацинство на Циганите и Турците во Бугарија 
застрешува за Бугарите кои ќе ја изгубат својата држава. Ним не ќе им бидат доволно Македонците, 
кои според Г. Вајганд, во однос на Бугарите се попаметни- следи Македонците белци, Бугарите 
Татари, со иста споредба меѓу Тоски поинтелигентни во однос на Гегите (Черкези и Татари); 6) 
Далмација беше под Италија- Далматинците Италијани. До денес Италија ја бара Далмација итн. Јас 
како питомец на 12- та класа во Морнаро- техничка (машинско одделение) подофицерфска школа во 
Пула (Хрватска), за земјотресот во Скопје дознав во утринскиот строј во 07 часот, сум сведок за 
мртвата стража која се даваше против Италијаните кои живеа во Пула. Денес Далматците се 
Далматинци и Хрвати, а само Македонците не смеат да бидат Македонци во полза на Бугарите 
Татарите, Грците Циганите со индиската бузука и Арнаути (Черкези, Татари и Шкиптари) историјата 
не е наука, туку на крвопијците како победници на војните, пишувачи на истории ! 

https://www.facebook.com/dragan.ristevski.56
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САД СО ЦИА КРВОЛОЧНО ЈА РАСПАДНАЛЕ СФРЈ, А МАКЕДОНЦИТЕ ГИ НАПРАВИ ВТОРИ ПО РЕД 
ВО МАКЕДОНИЈА ОД АРНАУТИ (ЧЕРКЕЗИ, ТАТАРИ И ШКИПТАРИ)-ТУРСКИ КОЛОНИСТИ ПОД 15%  
Поранешен агент на ЦИА: Добивме милиони да ја растуриме Југославија – Сребреница е 
исценирана!?, Јавно, 11 јули 2019. 
Поранешниот агент на ЦИА, Роберт Баер, тврди дека тој и група американски агенти со кои работел 
во 1990-тите имал на располагање милиони долари од буџетот за да ја растури Југославија! 
Авторот на книгата „Белата куќа“ открил на својата промоција во Квебек, Канада, дека ЦИА се 
избрзала да шири омраза за распаѓање на Југославија. Баер беше инаку еден од водечките 
разузнавачи на ЦИА во средината на деведесеттите … 
– Добив инструкции дека Словенија е подготвена да прогласи независност. Дадени ни беа пари, 
неколку милиони долари, за финансирање на различни невладини организации, опозицијата, или на 
политичарите кои ке поттикнуваат омраза – сведочеше Баер кој е еден од најискусните разузнавачки 
офицери на ЦИА, кој работел 21 година, а пракса стекнал во Мадрас и Њу Делхи, Бејрут, Картум, 
Париз, Душанбе, Мароко, Југославија и дел од Ирак во кој живеат Курдите. 
По Една од неговите книги беше снимен холивудскиот филм Сиријана, во кој глуми Џорџ Клуни, кој 
освои Оскар за таа улога. По завршувањето на неговата кариера, Баер работел за престижни 
списанија како што се Венети Ферер, Волстрит Џурнал, Вашингтон пост, но исто така и за интернет 
изданието на магазинот Тајм. Пред десет години, Баер му рекол на новинар дека ЦИА се занимава 
со осомничени за тероризам: 
Ако сакаш некого сериозно да го испрашуваат, испрати го во Јордан, ако сакаш некој да се измачува, 
испрати го во Сирија, и ако сакате некој да исчезне од земјата, испратете го во Египет. Кога ја заврши 
својата кариера во ЦИА, агенцијата го одликувала со медал, а кога станува збор за ангажирањето во 
Југославија, тој изјави: 
– Дојдов со хеликоптер со уште три агенти. Ние слетавме во Сараево на 12 јануари 1991 година. 
Нашата работа беше да внимаваме на наводните српски терористи кои се очекуваше да го нападнат 
Сараево и дека тие работат во рамките на некоја група која сака да изврши серија бомбашки напади 
во одговор на намерата на властите на Босна и Херцеговина за да се излезе од СФРЈ. 
Сепак, нашето седиште не лажеше! Немаше таква српска група, ниту група, ниту терористи! Наша 
задача беше да се подигне паника меѓу босанските политичари … да им се всади во глава идејата 
дека Србите ќе нападнат. 
Баер додава дека целта на анти-српската пропаганда била да се заведе републиката и така да се 
одлепи од Југославија, како и да се најде жртвено јагне кое ке се обвинува и ке биде одговорно за 
војната и насилството. Србија беше избрана бидејќи беше наследник на Југославија. Операцијата за 
растурање на Југославија беше наречена “Вистина”, иако беше сè друго … 
Кои политичари работеле за ЦИА? 
На прашањето кои се политичарите на кои досега им плаќала ЦИА, Баер ги означени следниве луѓе: 
Стипе Месиќ, Фрањо Туѓман, Алија Изетбеговиќ, многу советници и официјални лица, како и некои 
српски генерали, новинари … 
“Сребреница е политички маркетинг".  
Баер на прашањето за Сребреница, која е светски познат симбол за наводните злосторства на 
Србија, рече дека Сребреница е претерана и преувеличена приказна во која многу луѓе за жал се 
манипулирани. 
– Бројот на жртвите во Сребреница е исто што и бројот на убиени Срби, но Сребреница е политички 
маркетинг. Неколку месеци пред наводното злосторство во Сребреница, мојот шеф постојано ми 
повторуваше дека името на градот наскоро ќе биде хит во целиот свет. Кога го прашав зошто тој 
рече, ќе видите “, открива Баер, додавајќи дека Сребреница е жртвувана за да Америка има изговор 
за нападот на Србите за нивните наводни злосторства. 

БИДЕЈЌИ МАКЕДОНЦИТЕ НЕ СЕ СО ИЗДОЛЖЕН СЛОВЕНСКИ ЧЕРЕП, ТИЕ СЕ ДОМОРОДНИ. ПА 
ИЗГЛЕДА ВО Р.МАКЕДОНИЈА НЕМА ИНСТИТУЦИИ, СТРАНКИ, ЗДРУЖЕНИЈА...СÈ Е ПРОБИСВЕТ! 
Не убедуваат, ние Македонците сме биле Словени, дојденци со словенски долги черепи и сè друго. 
За да се потврди наведеното, се истакнува, што било пронајдено во Македонија. Во неа словенски 
издолжени черепи биле ретко застапени. Значи, немало и нема некакви Словени. Имало само 
Домородци со ДНК- блискост на Критјаните, но не со Подунавјето и Заткарпатите. Бидејќи денес 
лозата ја нема во Русија и западно од неа, до денес Русија не е донаселена. Следи само за 100% 
лудаци Македонците не се домородци, дојдени од просторите откаде се населувале Бугарите Татари 
и Арнаутите како Геги (Черкези и Татари), кои во Р.Македонија се 90%- Шкиптари 10%.  
Денешните етнички Македонци биле истоветни со античките Македонци. Ова го пишувал токму еден 
Грк. Имено се работи за Пуљанос (член на ДАГ) и тоа по тн.Граѓанска војна во Грција кога токму 
Македонците се истребувале од своите огништа од нивната Македонија. Овие заминале во 
тогашниот СССР. Во педесеттите години во Ташкенд и Чирчик Гркот вршел антрополошки 
истражувања. Тој вршел споредувања помеѓу овие Македонци со античките Македонци. За античките 



 53 

Македонци тој добивал податоци од архивата во СССР. Така Пуљанос со сензационалните 
истражувања докажал дека античките Македонци биле идентични со етничките Македонци. Овде е 
најбитно тоа што грчките власти ова го прифатиле мислејќи дека Македонците биле Грци. Ова 
произлегува само поради тоа што бил наметнат поимот Словени. Овие со своите тн.инвазии и 
нивната многубројност нивниот словенски јазик го наметнале врз Македонците, што важело и за 
Грците. Ама ако се отфрли само политичкиот поим Словени, тогаш Македонците биле само едно 
исто, само домородци со варварски=пелазгиски=Хомеров=тн.словенски јазик. 
До денес се говори, тн.Словени биле многубројни и тие ги „претопиле“ античките Македонци. Вториве 
дури „изчезнале“, а од нивниот јазик останале само 150 глоси, гласа. Меѓутоа, Македонците во СССР 
немале тн.словенски издолжени черепи. Видлива е дрскоста, тие го наметнале својот јазик, но не 
нивните черепи итн.?! 

ЗОШТО МАКЕДОНЦИТЕ СЕ НАРОД, А ЕЛАДЦИТЕ, БУГАРИТЕ И ШКИПТАРИТЕ НЕ СЕ НАРОДИ ?ВО 
Р.МАКЕДОНИЈА УШТЕ ИМА МНОШТО ДИАЛЕКТИ, А СОСЕДИТЕ СЕ СО ЈАЗИЦИ- БЕЗ ДИАЛЕКТИ ! 
Секоја земја мора да постојат мноштво дијалекти. Таков е случајот со Македонците, чии говори сè до 

денес постојат, кои биле Хомерови. Следи Хомеровиот јазик бил само словенски (Пасоф- 1815), па и 
само славо- македонски (Чулкас- 1907) и само македонски (Киндер- Хилгеман 2/2 на 20 век), од кого 
произлегол и бугарскиот јазик. Првиот бугарски јазик од 19 в. бил говор од Варна, за Григор Прличев 
далечен, и недоразбрлив, на кого Рајко Жинзифов бил лош поет кога тој него и него познавал. Григор 
Прличев творел на брсјачкиот, а своите ги терал тие да пишуваат на брсјачки. Бидејќи ваква си била 
состојбата, Бугарија во 2/2 на 20 век го променала својот јазик, таа зела западен говор, близок до на 
македонските говори. Сама така Бугарија од 2/2 на 20 век си ги помакедончила своите Бугари, сакајќи 
да им се доближи на македонските говори. Со тоа што иако Р.Македонија има свој АСНОМ-ски јазик 
кој бил брсјачкиот на Григор Прличев..., до денес Р.Македонија, Пиринскиот, Егејскиот дел и Преспа... 
на целокупната Македонија си ги задржале своите говори,најповеќе во Р.Македонија како македонска 
слободна држава. Напротив во Елада домородното население се одродило од Хомеровиот јазик кој 
опстоил само словенски, славо-македонски и македонски се говорело со наследниците на коине (19 
век т.н. старо-грчки) катаревуса и димотики, уништувајќи ги сите Хомерови говори, што продолжило и 
во Егејскиот дел на Македонија под окупација од 1913 година, со интезивно одродување на нашиот 
македонски народ, од 1981 година, кога Елада била примена во Европа, која финансирала во Елада 
само градинки за македончињата, тие да се одродат од македонските говори, а такви во тој окупиран 
дел на Македонија се повеќе, сè до денес, иако со злостори и убиства се задржани. Иста е состојбата 

во Шкиптарија со во 1972 година реформираниот шкиптарски јазик кој бил и монголски. Следи Гегите 
во Црна Гора тој јазик до 1980 година не го познавале- тој бил внесен од Косово со Приштина каде 
тој јазик се изучувал. Токму поради овој монголски како турски јазик Арнаутите (Черкезите, Татарите 
и Шкиптарите) грешат со изговорување на Хомеровите родови, кои биле словенски,славо-македонски 
и само македонски.Следи Еладците и Шкиптарите се Хомерови изроди- Бугарите македонски изроди! 
 
СУЛТАНОТ ИМ НАБИЛ КЛИН НА БУГАРИТЕ. ПА ТИЕ  БИЛЕ СУЛТАНОВИ КЛИНОСАНИ БУГАРИ СО 
БОРИСОВ ГАБОРИС ГАБОР НА БУГАРИТЕ ТАТАРИТЕ..., ЗАЕВ, ПЕНДАРОВ...СО СВОИ СОДРЖАЧИ 
Ханс- Лотар Штефан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. Еј кутри македонски изроди Бугари, бугараши, пендраци, зајаци... !   
Metodi Trajcev Благодарам г-ин Ристо , многу убаво кажано од Вас, тоа се фактите. 
 
КАКО ШТО ВО ЕВРОПА ВАЖЕЛО ДРЖАВА- НАЦИЈА, МОРА ДА ВАЖИ И ЗА БУГАРИТЕ- БУГАРСКА 
ДРЖАВА НЕМАЛО ДО 1908 ГОДИНА. СЛЕДИ ВО МАКЕДОНИЈА 100% БИЛО САМО МАКЕДОНСКО 
Дали во Европа имало држави,за секој држа да има своја нација,а Бугарија ја оспорува македонската 
држава со македонска нација со државнотворен македонски јазик на кого пишеле ...Григор Прличев... 
Кочо Рацин...Блаже Конески...сите македонски творци во АСНОМ-ска Р.Македонија. За доказ дека со 
Македонците не било прв пат во Европа, тоа било и со Бугарија, што важело и за Европа,нација само 
со држава по Француската револуција. Бидејќи во Европа постојат и т.н.словенски држави-нации,еве: 
Ханс-Лотар Штепан пишува: „Според една статистика од 1900 год. од 28 милиони граѓани на Австрија 
само 11,3 милиони беа Германци, а 17,8 милиони Словени (Пољаци, Рутени, Чеси, Словенци, Срби и 
Хрвати). Вкупниот број Словени во Унгарија со 5 од 20 милиони граѓани само малку го подобри 
вкупниот резултат. Но, кога во 1907 год., под влијание на револуционерниот развој на Русија, во 
Австрија се воведе правото на глас, наспроти 233 германски пратеници се најдоа 259 словенски“. 
Бидејќи во 1900 година Пољаците, Рутените, Чесите, Словенците, Србите и Хрватите биле само 
Австријци, Македонците да бидат Бугари, а бугарска држава немало сè до 1908 година, Бугарите 
биле потполни лудаци, а Бугарија останала целокупна лудница на Бугари кои по неколку десетици 

https://www.facebook.com/metodi.trajcev
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години ќе им бидат мацинство на Циганите и Турците во Бугарија застрешува за Бугарите кои ќе ја 
изгубат својата држава. Ним не ќе им бидат доволно Македонците, кои според Г. Вајганд, во однос на 
Бугарите се попаметни- следи Македонците белци, Бугарите Татари, со истата споредба меѓу Тоски 
поинтелигентни во однос на Гегите (Черкези и Татари). Бугарите со Арнаутите братски се здружиле 
за Македонците со Хомеров јазик (Киндер- Хилгеман), од кого бил и бугарскиот, да нема Македонци! 
Еј Бугари, македонски изроди, си го ништите својот македонски род, а Бугарите биле Бугари=Татари !  
Risto Ivanovski „Зошто се срамеш да се наречеш бугарин“ (Отец Паисиј);. Царот Крум и Иван Александар биле Македонци 

(Ватикански препис); Бугарија била во Македонија; има предание, дека Белград и Смедерово биле во Македонија; 

Македонски Полуостров до 1808 година, што го променал Цојне во Балкански Полуостров; според Сефтерски, кај Симеон 

дома се говорело само бугарски (татарски, чувашки) итн. 
Delce Maksimoski Bugarite i drzavata poklon im e od Rusite kako rezultat posle 8 ta Rusko-Turska vojna. 

БУГАРСКИОТ ЈАЗИК Е „ЗАПРАВО МАКЕДОНСКИ СО ГОВОРНА МАНА“- БУГАРИТЕ НАШИ ИЗРОДИ 
Во Newsbar (July 9, 2017) беше објавено напис, Хрвати и Србите зборуваат со ист јазик- македонски: 
„Lingvisti složni: Hrvati i Srbi govore istim jezikom - makedonskim! 
Slovenski bi se već nekako mogao shvatiti kao pravi jezik, ali njime se služi tako malo ljudi da se može 
svrstati i pod statističku pogrešku. 
Nakon što su njihovi kolege iz drugih znanstvenih područja objavili nevjerojatna otkrića, i lingvisti s instituta 
"Franjo Arapović" napokon su završili dugogodišnje istraživanje o jezicima Južnih Slavena. A njihova otkrića 
demantiraju čak i Miroslava Krležu. 
- Hrvatski i srpski nisu dva odvojena jezika, to su tek dijalekti originalnog jezika kojim su govorili Južni 
Slaveni. Najbliži tom originalnom južnoslavenskom jeziku su Makedonci pa možemo reći kako se 
makedonski jezik govori u Srbiji, Crnoj Gori, Bosni i Hercegovini te Hrvatskoj, ali se u ovim zemljama tek 
koriste neznatno različitim dijalektima. Samo su svi ovi narodi razvili svoje pomalo zabavne dijalekte - 
objasnili su lingvisti u zaključku znanstvenog rada. 
Pri istraživanju su stručnjaci s instituta "Franjo Arapović" pomno ispitali razvoj riječi posebnu pozornost 
pridajući riječima koje nisu iste u makedonskom i nekom od kasnije nastalih dijalekata. Ističu primjer riječi 
"ubavo", za koju su primjerice i Hrvati i Srbi preuzeli riječi "lijepo" u većem dijelu Hrvatske ili "lepo" u velikom 
dijelu Srbije i Zagorju. Istodobno su makedonskoj riječi "ubavo" dali novo, sasvim suprotno značenje 
dodajući slovo G ispred njega. 
- Naše istraživanje nema pogreške. I ja sam nekada mislila da su srpski i hrvatski dva odvojena jezika, ali 
bila sam u krivu. Ovo istraživanje i njegovi zaključci su nepobitni. Srbi i Hrvati govore istim jezikom - 
makedonskim - kratko nam je prokomentirala jezikoslovka Sanda Ham. 
Ugledni su lingvisti dodali i amandman svom znanstvenom članku. Utvrdili su kako bugarski jezik nije isti kao 
makedonski. Uz pomoć povjesničara otkrili su kako je, pri širenju staroslavenskog plemena Makedonaca, u 
Bugarsku vjerojatno otišao i jedan Makedonac s govornom manom pa su slavenizirani Bugari prihvatili 
zapravo makedonski s govornom manom, koji i danas govore u tek malo modificiranoj verziji. 
Koliko su rezultati ovog istraživanja uvjerljivi, pokazuje i to što su mnoga svjetska sveučilišta već dan nakon 
objave preimenovala katedre za južnoslavenske jezike u katedre za makedonski jezik“. 
Се заклучува, Македонците не се Бугари туку Бугарите Македонци. Ова е одговор на македонските 
изроди кои не си го знаат своето потекло. Такви личности се вклучени во комисијата нас да не нема: 
„Гоце Делчев е Бугарин по потекло, но може да го слават како херој и во Македонија, а македонизмот 
веќе го претрпел својот крах, преку телевизијата БТВ порача шефот на бугарскиот дел од 
заедничката комисија за историски и за образовни прашања, Ангел Димитров, уште пред нејзиниот 
прв состанок следниот месец во Софија“. (15.07.2018) 
Ова што овде го пренесов се совпаѓа и со Хомеровиот јазик кој бил само словенски (Пасоф- 1815), па 
само славо-македонски (Чулкас- 1907...) и само македонски (Киндер- Хилгеман 2/2 на 20 век). Пак, 
старо-словенскиот јазик бил македонски говор од Солунско, кој како јазик бил во употреба кај сите 
Словени- во 9 век говорните разлики биле мали (Д.Оболенски)- тој опстоил црковен дури и во 19 век.  
Гоце Делчев како ученик во Бугарија го учел кнежевскиот бугарски јазик. Бидејќи тој бугарскиот јазик 
во султановото Бугарско кнежество го учел, тој на него и пишувал ... Напротив, бугарскиот јазик како 
говор од Варна Григор Прличев добро не го познавал, а Рајко Жинзифов бил лош поет. Па тоа било 
само заради тоа што двата бугарскиот јазик со говор од Варна не го учеле, како што го учеле ...Јане 
Сандански...Гоце Делчев...Крсте Петков Мисирков и сите други Македонци кои ги познавале своите 
македонски родителски говори- тие за слобода морале да бегаат во султановото Бугарско кнежество. 

ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК БИЛ САМО МАКЕДОНСКИ- ДА СТЕ ВЕЧНИ ХОМЕРОВИ МАКЕДОНЦИ ! КАДЕ 
СТЕ МАКЕДОНСКИ ИЗРОДИ ВО ИНСТИТУЦИИ, СТРАНКИ, ЗДРУЖЕНИЈА... СИТЕ ПРОБИСВЕТЦИ?! 
ПОДОБРО САМО ВАС ДА ВИ СЕ СОТРИ РОДОТ ОТКОЛКУ РОДОТ НА ХОМЕРОВИТЕ МАКЕДОНЦИ! 
Според Херман Киндер и Вернер Хилгеман, бидејќи за „Лив Андроник немало латинска литература за 
неговото предавање, тој го превел хомеровиот еп Одисеја на латински јазик. Од него преостанале 
само некои делови и тој бил првиот обид за уметнички превод од јазикот на Хомер, јазикот на 

https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3
https://www.facebook.com/profile.php?id=100009469884090
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македонските староседелци од тоа време. ‘Овој Хомеров македонски јазик се збогатувал и постепено 
се развивал во модерен јазик, ширејќи и употребувајќи засебен говор од кој подоцна настанал 
рускиот, полскиот, хрватскиот, српскиот, чешкиот, словачкиот, бугарскиот и други јазици, денес 
познати како словенски јазици, засновани врз македонскиот ’ “. Од друга страна, грчкиот лингвист 
Чулкас во 1907 година напишал дека Славо- Македонците во Лерин имаат јазик, кој влечи корен од 
раниот Хомеров јазик, изборјувајќи 4000 Хомерови збора. Нему му претходел германскиот лингвист 
Пасоф (1815), според кого Хомеровиот јазик бил словенски. Историски Словени не биле познати, туку 
само Склавини, со склавински=т.н.словенски јазик. Склавинскиот=т.н.словенски јазик бил варварски, 
значи пелазгиски, кој бил јазик на Хелените и Македонците (Херодот, Тукидид, Платон...Јустин...). 
Овој јазик не се разбира со Александријскиот Птоломејов јазик коине (во 19 век т.н.старо-грчки), ниту 
со неговиот наследник катаревуса од 1868 година, а Циганите Еладци не бришат нас Македонците ?! 

ВО Р.МАКЕДОНИЈА АРНАУТИТЕ СЕ ТУРСКИ КОЛОНИСТИ БЕЗ СОПСТВЕНОСТ НА ИМОТ ДО 1913 
ГОДИНА- СО ТУРСКИ ЈАЗИК БЕЗ ХОМЕРОВИ РОДОВИ И СО НИВ ГРЕШАТ. БИДЕЈЌИ АРНАУТИТЕ 
СЕ 100% ТУРСКИ КОЛОНИСТИ, ТИЕ НЕМААТ НИШТО ЗАЕДНИЧКО СО НАШАТА Р.МАКЕДОНИЈА! 
Повеќе пати сум наведувал дека во Р.Македонија, само Македонците се домородни, со свој Хомеров 
јазик, кој бил словенски (германски лингвист Пасоф- 1815),па само славо- македонски (грчки лингвист 
Чулкас- 1907) и само македонски (германски лингвисти Киндер- Хилгеман, 2/2 на 20 век). Сите други, 
не-македонци се колонисти и дојденци.Албанците, всушност Арнаутите (Черкези, Татари и Шкиптари) 
се само турски колонисти. Тие како такви сè без доказ на сопственост на имот- тој бил само присвоен 
православен имот,на православните со двоглаворел.Како што тие го присвоиле православниот имот, 
го присвоиле и православниот двоглав орел, кој ги краси македонските цркви. Арнаутите си останале 
најкрволочни извршители на Отоманското Царство, кое го подржувале Англичаните. Не случајно, тие 
со својата САД како држави на злочинци сè до денес ги истребуваат Хомеровите Македонци,во полза 
на уништувачите на православните, се потврдени со векови. Тие во Р.Македонија се колонизирани во 
последните векови, кои немаат ништо со Р.Македонија, неа со векови ја плачкаат без свој завршеток, 
а со расистичко-фашистичко Охридски договор САД, Европа и НАТО си ги направиле државнотворен 
народ со државнотворен шкиптарски јазик, кој е и монголски, само срам... за Шкиптарите. Тие во 1913 
година немале национални чуства (Вилкинсон), биле неписмени, немале школи до 1924 год., со свој 
шкиптарски (и татаро-турски, Г.Мајер), дело на Австрија без Хомерови родови,со кои и многу грешат.  
САД, Европа и НАТО опстоиле непријатели за Македонците во 19, 20 и 21 век- тие и ќе не избришат. 
Бидејќи Македонците се домородци, а Арнаутите...колонисти, тие нема што да бараат во Македонија! 
Арнаути, арнаут=одметник, како Геги (Черкези и Татари) со кавказко бело капче се 90% и Шкиптари 
10% се две групи на населенија со различно потекло, азиско и балканско. Токму и затоа тие меѓусебе 
не општеле, не стапувале во бракови и сè до денес меѓусебе не се разбираат. Нив ги обединал само 
исламот, порадишто тие се уништувачи на сè православно. Нивниот удеч во Р.Македонија е само со 
под 15%. Од нив ќе се спасат домородците православните, чедата на Хомер,ако тие се вратат назад. 

ШТО СЕ ШКИПТАРИТЕ=Т.Н.АЛБАНЦИ ? САМО ИЗРОДИ НА СВОЈОТ РОД ! 
Вилкинсон пишува: „...Според неговото (на Доминиан, Р.И.) сфаќање, Албанците во 1913 беа сосема 
лишени од секакво национално чуство. Само ривалството меѓу Италија, Австрија, Србија и Грција, 
секоја посебно, резултираше во една независност. Италијанското влијание во Валона беше 
постигнато преку романско-католичките Албанци“. (Албанија на Кавказ- Страбо, Р.И.)  
Албанците сé до 1913 биле без национално чуство, без кое тие „се уште не беа способни да се носат 
со самите себеси“, а и „пред 1924 година не се случи тоа во училиштата да биде предаван албански 
или ‘шиптарскиот’ јазик“. 
За да се потврди дека таа албанска нација е вештачка во Скиптарија доказ се двата службени јазици 
гегски и тоскански, кои меѓусебно не се разбираат. Нивната разбирливост е воглавно од татаро-
турските зборови кои ги има во тосканскиот јазик, а гегскиот јазик воглавно бил татаро-турски со 
потекло од кавказко-црноморските простори, од каде потекнуваат Черкезите и Татарите.  
Каков јазик бил албанскиот (скиптарскиот=тоскинскиот, Р.И.) за Вилкинсон:  
„Доминиан тврдеше дека сите жители од овој дел на полуостровот кои зборуваат шкип (албански) би 
требало да се сметаат дека се од албанската националност. Тој истакнуваше дека јазикот по своја 
форма исклучително Аријан, но истакна дека од 5.140 елементи во Етимолошкиот речник на 
Албанците на Г.Мајер ‘би можело да се набројат само четири стотини неизмешани индо-европски 
елементи’. Татар-турскиот брои 1.180, Романскиот, 1.420, грчкиот 840 и словенскиот 540 збора“. 
Значи, повеќерасен јазик. Видливо е дека Скиптарите не знаат што говорат. 
Се заклучува, скиптарскиот јазик бил мешавина на јазици, дури и монголски. Овој јазик бил во 
спротивност на пелазгискиот=т.н.словенски јазик. Следи очигледен злостор, на Белците на Балканот 
јазиците дури да им се и монголизираат. 
Во 1908 година во Битола создава албанска азбука не скиптарско семејство, туку влашко, чии 



 56 

наследници во Битола денес зборуваат македонски, но не скиптарски. Тоа повеќе пати се виде на 
Втора програма МТВ на скиптарски јазик. Новинарот со нив говори на македонски, а за скиптарските 
и гегските гледачи се дава скиптарски превод. Па Скиптарите биле само одроден 
Пелазги=т.н.Словени.  
Меѓутоа, во Скиптарија живеат два т.н.албански народи, со различни јазици. 
Григор Прличев во Скендербег (15 век) не познавал Геги, а во Сердарот (19 век) постојат Гегите. 
Гегите на крајот на 18 век биле колонизирани во северна Шкиптарија, со својот Гегелак. 
Еве уште докази за колонизирањето на Гегите (Черкези и Татари) вон Шкиптарија: 
Х.Р.Вилкинсон наведува за панславинизмот, што следело: “...по 1840, што Турците ја иницирале 
политиката на населување на Татари и Черкези во областите на планината Шар...“.  
Фуснота на Вилкинсон: „Мјуир Мекензи и А.П. Ибри, Патување во словенските провниции во европска 
Турција, 2. издание (Лондон, 1877). На картата составена од Е.Г.Равенштајн за универзалната 
географија овие Черкези беа одбележени во околината на Стара Србија и во областа Ниш-Врање“. 
(1867 г.) 
Трифуновски пишува: „албанските мухаџири од околината на Врање, Сурдулица и други ослободени 
области во Србија од војната во 1877-1878 година“. 
Густав Вајганд (1924) истакнува, по Кримската војна Русите протеруваат Черкези и Татари. Тие биле 
600.000 (500.000 Черкези и 100.000 Татари). 
Бидејќи во Р.Македонија 90% се Геги, а 10% Шкиптари, меѓу Шар Планина и Врање воглавно биле 
колонизирани Азијата- Кавказци со бело капче, со свои кавказки традиции, игри и сè само со кавказко 
потекло, од никого досега не оспорено.  
Бидејќи Шкиптарите само заради исламот се обединуваат со Гегите, кутрите не знаат што тие 
биле/се. Тие тоа никогаш не го знаеле, и тоа нив не ги интерсира. Следи тие биле само изрод на 
својот род, кој бил само Хомеров. Значи, само т.н.словенски (Пасоф), славо- македонски (Чулкас) и 
само македонски (Киндер- Хилгеман). 

ВО 19 ВЕК МАКЕДОНЦИТЕ БИЛЕ СУЛТАНОВИ ГРЦИ И СУЛТАНОВИ БУГАРИ. СЛЕДИ И ЕЛАДЦИТЕ 
БИЛЕ СУЛТАНОВИ ГРЦИ И АТИНСКИ ЕЛАДЦИ-КУТРИТЕ ЦИГАНИ НЕ ЗНААТ, ШТО ТИЕ БИЛЕ/СЕ ! 
Во 17 век имало четири цркви: Цариградска, Охридска, Трновска и Пеќка црква. Црковен јазик бил во 
првата црква македонскиот јазик коине, наследник на старо-египетски,создаден за време Птоломеите 
и тоа само во Александрија, и тоа само од 300-та г.п.н.е. Ова било повод Хомерова Илијада од јонски 
јазик со јонско писмо, службени во Атина и Елада и македонскиот кралски двор од време на Архелај, 
што било и за време на Александар Македонски, на коине да биде преведена само во 3 век п.н.е. Па 
токму и затоа со семитскиот коине и неговиот наследник катаревуса не се разбира Хомеровиот јазик, 
кој, според грчкиот лингвист Чулкас (1907), бил славо- македонски. Бидејќи коине не бил разбирлив 
за Склавините=т.н.Словени во Македонија, царскиот двор во Цариград ги задолжил Македонците од 
Солун, Константин и Методиј, тие од коине да ги отфрлат семитските елементи, и да го повратат тој 
Хомеров јазик, кој бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 1815) и само македонски (Киндер- 
Хилгеман, 2/2 на 20 век). Бидејќи старо-словенски ја содржи синтаксата...на коине, тој бил наследник 
на коине. Царски јазик кај Цар Самуил бил коине, а црковен старо-словенски, што важело и за кралот 
на Бугарија, српскиот Цар Душан итн. Па во 17 век имало само четири црковни народи- без етнички. 
Бидејќи за време на Крстносните вони царот во Цариград беше рушен, надлежен во православието, 
Цариградската патријаршија била унијатска под Ватикан. Па Ватикан решил да ја укини и Охридската 
архепископија, што било во 1767 година, што важело и за другите две цркви- Трновската и Печката. 
Ова било повод, на Балканот да опстојува унијатската, на Ватикан, чиј налог извршувал султанот, кој 
не бил надлежен во православието. Ватикан преку султанот решил да има крвопролевање само меѓу 
православните, создавајќи ја султановата Бугарска егзархија. За ова да се потврди,го наведувам ова: 
Ханс- Лотар Штефан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. Следи од 1870 година имало само Грци- припадници на црквата во 
Цариград, Цариградска патријаршија, која владеела во Мала Азија и на Балканот, а западниот дел на 
султановата Бугарска егзархија како султанови Бугари. Како два црковни народи, Македонците биле 
убивани како Грци во источниот дел на Македонија и како Бугари во западниот дел на Македонија... 
По поделбата на Македонија, црквите на Охридската архиепископија во Егејскиот дел на Македонија 
ги презела султановата Цариградска патријашија. Македонските...цркви сè до денес се под Цариград. 

Следи жителите во Егејскиот дел на Македонија, и јужно од Егејскиот дел на Македонија никако не се 
под Атина туку само под Царградската патријаршија. Или инаку кажано, жителите во Егејскиот дел на 
Македонија и Тесалија останале само Грци-припадници на Цариградската патријаршија, која и денес 
е унијатска под Ватикан. Како Грци од Мала Азија опстоиле и Азијатите кои во 20 век биле протерани 
од Цариград од Кемал Ататурк. Тие како Азијати дури со монголски ген говореле само турски... Инаку 
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да се каже, во денешна Елада на север живеат Грци под Цариград, а на југ Еладци под Атина. Значи, 
Еладците како Цигани со индиски музички инструмент бузуки не знаат што биле, што се и што ќе се ! 
 
ДО КОГА ЗА ХОМЕРОВИОT ЈАЗИК НА МАКЕДОНЦИТЕ ЌЕ МОЛЧЕТЕ Х.МИЦКОВСКИ И ДРУГИТЕ?! 
Според Херман Киндер и Вернер Хилгеман, бидејќи за „Лив Андроник немало латинска литература за 
неговото предавање, тој го превел хомеровиот еп Одисеја на латински јазик. Од него преостанале 
само некои делови и тој бил првиот обид за уметнички превод од јазикот на Хомер, јазикот на 
македонските староседелци од тоа време. ‘Овој Хомеров македонски јазик се збогатувал и постепено 
се развивал во модерен јазик, ширејќи и употребувајќи засебен говор од кој подоцна настанал 
рускиот, полскиот, хрватскиот, српскиот, чешкиот, словачкиот, бугарскиот и други јазици, денес 
познати како словенски јазици, засновани врз македонскиот ’ “. Од друга страна, грчкиот лингвист 
Чулкас во 1907 година напишал дека Славо- Македонците во Лерин имаат јазик, кој влечи корен од 
раниот Хомеров јазик, изборјувајќи 4000 Хомерови збора. Нему му претходел германскиот лингвист 
Пасоф (1815), според кого Хомеровиот јазик бил словенски. Историски Словени не биле познати, туку 
само Склавини, со склавински=т.н.словенски јазик. Склавинскиот=т.н.словенски јазик бил варварски, 
значи пелазгиски, кој бил јазик на Хелените и Македонците (Херодот, Тукидид, Платон...Јустин...). 
Овој јазик не се разбира со Александријскиот Птоломејов јазик коине (во 19 век т.н.старо-грчки), ниту 
со неговиот наследник катаревуса од 1868 година, а Циганите Еладци не бришат нас Македонците ?! 
Бидејќи Хомеровиот јазик бил македонски, од кого произлегол и бугарскиот, од Македонците немаат 
што да бараат Бугарите со историја на Бугарите=Татарите, ниту Арнаутите со татаро-турски јазик ! 
 
ЕЛАДЦИТЕ ГИ УБИЛЕ ЧУЛКАС...ТОУБ, ОИКОНОМИДЕС...-ВО 21 ВЕК ГИ БРИШАТ МАКЕДОНЦИТЕ!  
Грчкиот лингвист Чулкас (1907) избројал 4000 збора од Ран-Хомеро јазик кај Македонците во Лерин. 
И што станало со него ? Кутриот се „самоубил“! Жалосно за Еладците што не извршиле самоубиство 
и германскиот лингвист Пасоф (1815), кој утврдил дека Хомеровиот јазик бил словенски, германските 
лингвисти Киндер- Хилгеман (2/2 на 20 век), Хомеровиот јазик бил само македонски. Не се самоубил 
ни Фалмерајер, кој утврдил, во Елада немало Хелени кои би го говорело коине (во 19 век т.н.старо- 
грчки), наследник на семитскиот старо-египетски, туку таму живееле Словени со словенски акцент...  
Текстовите на пелазгиски јазик од Крит ги читал Еванс- тој го познавал српскиот јазик. Потоа следи 
бугаринот В.Георгиев да го открие клучот за читањето на Критските текстови. За изненадување, тој 
од својот клуч се откажал. Па него го прифатил Вентрис, чија мајка била Полјакина- тој загинал во 
сообраќајка. Зошто ? Грешката била што тој го презел клучот од Георгиев. Следи дали со ова се се 
завршило ? Грешник бил и Џон Тоуб од Торонто (Канада)- тој утврдил, племете Хунзи во Пакистан 
говорело словенски јазик. Тој тоа одма го соопштил во Атина. И што станало со него кутриот ? Многу 
едноставно- му дале кафе и тој пупка! После таа пупка, тој го ставиле в дупка. Само дупката била на 
суво место, и органските ткива на неговото тело не можеле да се распаднат. Па неговото семејство 
цели десет години си ги барала остатоците на својот покоен од „кафе пупка одма в дупка“. Дупката ја 
откопувале и таа одма си ја закопувале- во сувото тло бактерите не можеле да делуваат. И по десет 
години конечно телото било спремна да се врати во Торонто, само со превоз и во мртовечки сандук 
со неговите коски кои како неоргански бактерите не можеле да ги разградат. Дури и Оикономидес во 
Атина бил отруен, како грчка „нормална“ практика. Зошто? Тој не смеел да каже, дека оставштината 
македонска била словенска. Па какви биле доказите. И тој ги посетил ископините на гробот на Филип 
Македонски, а изложувањата биле донесени од музеите од Атина, а оставштината на македонското 
било скриено итн. Зошто ? Само за потсетување, Македонците пишеле со црти и рецки, кои во 19 век 
биле прогласени за словенски, иако писмото било во Западна Азија, Крит, Балканот...кај Етрурците и 
Европа. Токму за тие црти и рецки, кои биле руни со мноштво кирилчни слова пишувал Г.Гриневич... 
Се заклучува, Еладците Цигани со индискиот музички инструмент бузуки се злочинци, подржувани од 
САД, Европа и НАТО и македонските изроди кои братски делуваат заедно Македонците да ги снема! 
Delce Maksimoski Lako izvor srede pustina e Makedonikus Zenitus so svoite tocni naucni fakti da ni go razubavi utroto i denot 

davajki ni baterii uspesno da go pomineme.So denesniov tekst dava potvrda deka Makedonija e najstara drzava i civilizacija vo svetov 
od koj egzistira denesnava zapadna civilizacija.Isto taka pokazuva deka Makedoncite se najstariot bel narod so svoj jazik i so svoj 

organiziran opstestven sistem na ziveene.I zatoa im smeta na site od SAD, EU, NATO, grcija, bugarija, albanija.No edno e najjako 

Gospod e saka i zato ke pobedime i ke uspeeme na svetov da mu dokazeme deka korenite mu se vo MAKEDONIJA.Golemo 
blagodaram za Makedonikus zenitus. 

 
ЕЛАДА (ХЕЛАС) ЈА ОСЛОБОДИЛЕ КОМНЕНИ КОИ БИЛЕ МАКЕДОНЦИ. БИДЕЈЌИ ТИЕ БИЛЕ РУСКИ 
ПОДАНИЦИ СЛЕДИ АЛЕКСАНДАР ИПСИЛАНТИС (КОМНЕН) ДА СКАПИ ВО АВСТРИСКИ ЗАТВОР. А 
СО НЕГОВИОТ БРАТ ДЕМЕТРИУС, КОЈ БИЛ ГЛАВЕН НА РУСКАТА ПАРТИЈА, ВО 1829 ГОДИНА СЕ 
ЗАВРШИЛО- ТОЈ БИЛ ОТПУШТЕН ОД ЕЛАДСКАТА ВОЈНА СЛУЖБА. КАПОДИСТРИЈА КАКО РУСКИ 
ДИПЛОМАТ И ПРВ ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ЕЛАДА БИЛ УБИЕН-УБИЈЦИТЕ СЕ КРИЕЛЕ ВО АНГЛИСКАТА 
АМБАСАДА. АНГЛИЈА СЕ БОРЕЛА ПРОТИВ МАКЕДОНЕЦОТ ПАШАТА НА ЕГИПЕТ- МЕХМЕД АЛИ. А 
ОД АНГЛИЈА РУСИЈА ЈА ИЗГУБИЛА КРИМСКАТА ВОЈНА ВО ПОЛЗА НА ТУРЦИЈА, ЧИЈ СОЈУЗНИК 
И БИЛА АНГЛИЈА. ПО НАЛОГ НА АНГЛИЈА, ТУРЦИТЕ КОЛОНИЗИРАЛЕ КАВКАЗЦИ БЕЛОКАПЦИ НА  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100009469884090
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ГЕГИ (ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ) КОИ СО СВОИТЕ ИСЛАМСКИ БРАЌА ШКИПТАРИТЕ МАКЕДОНЦИТЕ ГИ 
ИСТРЕБУВААТ. СЛЕДИ АРНАУТИТЕ (ЧЕРКЕЗИТЕ,ТАТАРИТЕ И ШКИПТАРИТЕ) ВО Р.МАКЕДОНИЈА 
НЕМААТ ДОКАЗ ЗА СОПСТВЕНОСТ НА ИМОТ.КРАЛСКИТЕ КУЌИ НА ЕЛАДА ЦИГАНЛИЈА,БУГАРИЈА 
И ШКИПТАРИЈА СЕ СО ИСТО ПОТЕКЛО. ЗА АНГЛИЧАНИТЕ И ГЕРМАНЦИТЕ НЕМА ВИСТИНА ТУКУ 
САМО ЅВЕРСТВА. ОПАМЕТЕТЕ СЕ МАКЕДОНЦИ, АКО САКАТЕ ДА ВЕ ИМА, БИДЕТЕ МАКЕДОНЦИ! 
 
БИДЕЈЌИ ЦИГАНИТЕ ЕЛАДЦИ СО ИНДИСКА БУЗУКА, БУГАРИТЕ ТАТАРИ И АРНАУТИТЕ СО СВОИ 
ТАТАРО-ТУРСКИ ЈАЗИЦИ НИ ЈА КРАДАТ МАКЕДОНСКАТА ИСТОРИЈА..., ЗОРАН ЗАЕВ Е ЛУДАК ! 
Денес (22.07.2019) читаме што вчера за грчка циганска ТВ куќа изјавил аболицираниот криминалец и 
едно евро за...а едно евре пак за ...,ние (Македонците) како Словени (дојдени од Заткарпатите кои не 
биле населени),читај кај Херодот (5 в.п.н.е.) во Скитија која била пуста, каде во зима паѓал само снег, 
а вон зима само дожд.Според римскиот=ромејскиот цар Адријан (2 в.н.е.), со македонската легија бил 
северно од реката Дунав, во зимно време, сè било замрзнато, немало вода за пиење, порадишто тие 

за да добијат вода морале да топат снег итн. Во музеите во Будимпешта во старата и новата ера не 
било ништо пронајдено словенско, затоашто такви живисуштества немало. Според римските извори, 
сè што било подигнато на реката Дунав, сè било од Цариград, дури имало и град, како што била моја 

Хераклеа Линка- битолска. Затоа се поминувало само преку понтонски мостови.Секој кој си поминал, 
тој било запишан, а и морал да си плати. Следи преку Дунав поминале Готите, Хуните, Аварите, дури 
и на Заев „браќата“ Бугари со бричена глава на кое се виело перче, што било знак на благодарност... 
Татарите јаделе живо месо, како што „братот“ на Татарите Заев живи Македонци ќе јадел, а богами и 
ги изел, нешто останало,изметот кој ја ѓубри македонската почва која е преплодна со Хомерови чеда, 
со Хомеров јазик, кој бил словенски (германски лингвист Пасоф- 1815), само славо-македонски (грчки 
лингвист Чулкас- 1907) и само македонски (германски лингвисти Киндер- Хилгемам, 2/2 на 20 век), од 
кој произлегле бугарските јазици од 19 и 20 век. Бидејќи секој народ мора да има само по еден јазик, 
а бугарски се два јазика, имало два бугарски јазика со германска држава само од 1908 година. Двата 
т.н. бугарски јазика се Хомерови македонски, различни од на Бугарите Татарите на Габорис габор на 
Габорите Татарите. За Сефтерски, кај Симеон дома се говорело само бугарскиот (татарски, чувашки) 
јазик. Следи се разбираат Хомерови македонски два бугарски јазика и татарски. Бидејќи арнаутските 
се татаро-турски, што за Шкиптарите го потврдил германецот Г.Мајер, татаро-турски јазици кои не се 
говореле кај Цар Самуил и Ѓорѓи Кастриот (тн.Скендербег), кој бил Македонец (Франсоа Пуквил), ние 
Македонците сме свои на своето, во својата Македонија, кои ја плачкале и нејзините Македонци сè до 

денес ги истребуваат, лудаку Заев, со твоите Солудаци, да ви се сотри коренот,и да ве нема од овде! 

ЕЛАДЦИТЕ СО ИНДИСКА БУЗУКА И ПРЕТСЕДАТЕЛ СО ИНДИСКИ (ЦИГАНСКИ) ТЕН... НЕМА ШТО 
ДА БАРААТ ОД АНТИЧКИТЕ=ЕТНИЧКИТЕ МАКЕДОНЦИ СО МАКЕДОНСКО ИСКОНСКО ЗНАМЕ ... 
На Балканот живеел еден ист народ, Пелазги, кои биле Хелените и Македонците (Херодот, Тукидид, 
Платон...Јустин). Пелазгите говореле со варварски јазик (Херодот, Тукидит, Платон...). Со варварски 
јазик говореле Склавините (Прокопиј...), кои си го обожувале Хора, истоветен со египетскиот Хорус и 
ведскиот Кришна во Индија. Тие пишеле со црти и рецки (руни), во кои имало Кирилични слова. Ова 
писмо било и кај Русите. Следи тие биле само рецки (роцки) народ. Па со тајната мисија во Русија на 
Македонците- Солунските Браќа- Константин и Методиј, ширејќи го христијанството, ја прошириле и 
писменоста со слово. Ова било повод, Русите за првпат да се изјаснат за Словени само по мисијата. 
Прв кој запишал, дека Русите се изјаснале за Словени бил цариградскиот патријарх Фотиос,што било 
само во 860 година. Со наводот се потврдува, Македонците биле антички=етнички Македонци, со сè 
македонско.Наспроти Македонците, Еладците Грци се Цигани со индиски музички инструмент бузука. 
Индијците се населиле на Пелопонес, во 14- 15 век, зашто има и индиски населби на Пелопонес од 
тоа време. Сточарската наука во Елада утврдила медитеранска свиња со индиски ген на свиња итн. 
Ристо Ивановски, Средоземјето прадомовина на Европјаните, 3-то проширено издание (2003), стр. 
170, вели: „... Британскиот египтолог Артур Вајгал на мудар начин ја потврдува повеќерасноста на 
вештачкиот грчки народ и тој наведува дека вистинските Македонци биле со светла коса, сини очи и 
имале побел тен од просечниот Грк. Самата употреба на зборот ‘просечност’, зборува за производ од 
различно расно потекло и тоа меѓу европски бел и индиски темен пигмент. Со тоа докажува, дека во 
Грција имало индиско влијание по ерата на Александар Македонски. За подобро преставување како 
изгледа дворасноста се македонскиот крал и Гуптинка во книгата на Пашке: ‘Македонскиот крал е со 
каузија (македонската капа), копје и штит. Извадок од ѕидно сликарство на П.Фаниус Синистор кај 
Боскореале. Копија според создадениот оригинал од околу средината на 3- то столетие пр.н.е.’. ‘Од 
најубавите цртарии во гуптастил вон Индија припаѓаат без сомнение фреските таканаречени ‘девојка 
во облаците’ во карповите вдлабнувања на патот кон утврдувањето на ридот Сигирија на Цејлон, 
околу 500 г.н.е.’. Значи, тие припаѓале на две раси (белата и темната индиска). Како нивни наследник 
би се добило дворасно поколение со посветел (побел) тен од неизложените делови на Сонце на 
Гуптинката. Тоа би одговарало некаде на просечен Грк, дворасен народ“. 
Поради горе кажаното, Македонците нема за што да се расправаат со Еладците Цигани и со индиски 



 59 

ген, различно од на Пелазгите, со македонското знаме- ништо не важи со Циганите, а и споГОДБАта 
„Член 8 став 3.  
Во рок од шест месеци по влегувањето во сила на оваа спогодба, Втората страна ќе пристапи кон 
ОТСРАНУВАЊЕ на СИМБОЛот истакнат на нејзиното поранешно ДРЖАВНО ЗНАМЕ од сите јавни 
места и од јавна употреба на нејзина ТЕРИТОРИЈА...“. (преземено од ФБ-страниците, 22.07.2019) 
Еј Еладци Цигани со претседател со индиски (цигански) тен и мноштво многу како него, кои играат и 
пеат на индискиот музички инструмент бузука, која не постои во ниеден историски период во Елада... 
Во неа постои атинска пара со буф, симбол на Семирамида од Месопотамија,никакво Сонце, симбол 
на белата раса, неспоиво со било што на од Индија на Индијците населени на Пелопонес 14-15 век. 

СПОРЕД ЈАЗИКОТ ШТО БИЛА КЛЕОПТРА ? САМО Т.Н.СЛОВЕНКА СО ТЕМЕН ВОКАЛ-КРАЈНОТО Ë  
Познато е дека Птоломејците биле Македонци, од Пелагонија итн. Исто така,познато е дека нејзиниот 
татко бил кавлалџија и кајдаџија, а гајдата била главен носител на походите. Па не случајно, Скотите 
како македонска фаланга свират со гајди и тапани, со македонски изворен 7/8- ски такт, облечени со 
пелагонски кошули без пантолони- во Пелагонија не се носеле, со чорапи со пупки во с.Кукурачани...  
Редовно пишувам, грчкиот лингвист Чулкас (1907) изброил 4.000 збора од Ран- хомеров јазик, кој го 
говореле Леринчани,соседи на Битолчани. За македонските автори, Птоломеите говореле битолски... 
Во прилог се наведува од германски автори, како се пишувало името Arsinoë- сестра на Клеопатра. 
Знакот ë е за германските автори е темен вокал, како што е и крајното е во португалскиот јазик, и кај 
шкиптарскиот ë и влашкиот ā, а Шкиптарите и Власите како Епирци, а Епир бил македонски, останале 
одродени т.н.Словени. Исто така, т.н.словенски темен вокал имаат Романците, народи во Франција, а 
и во три варијанти во германскиот јазик: ä, ö=ое,ü.Да сте здрави и живи Македонци, вие ќе сте вечни !   
Написот го сакаат 66 мина, го споделиле 22 мина, дадоа коментари 4 мина- само во моја ФБ-страна. 

ПЕОНЦИТЕ ИМАЛЕ СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК, А Т.Н.СЛОВЕНИ ГО ОБОЖУВАЛЕ ХОРУС ОД ЕГИПЕТ ! ПА 
КОЈ Е ЛУД НЕКА СИ ВЕРУВА МАКЕДОНЦИТЕ СЕ ДОЈДЕНЦИ,А ЕЛАДЦИТЕ ЦИГАНИ ДОМОРОДНИ ! 
Историјата не познава Словени, туку само Склавини=т.н.Словени. Бидејќи тие биле домородни, тие 
си го обожувале Хора- египетското божество Хорус, пренесено на Балканот по смртта на Александар 
Македонски, истоветно со Кришна на Ведите во Индија. Македонските Склавини го обожувале Хорус, 
ништо северно од на реката Дунав,Македонците останале чеда на Александар Македонски, обожувач 
на Илијада на со Хомеров јазик, кој бил словенски (Пасоф), славо-македонски (Чулкас) и македонски 
(Киндер- Хилгеман).Како што Хомеровиот јазик бил словенски, и Пејонците говореле само словенски. 
Иво Вукчевиќ наведува: „Постојат докази дека словенскте населби можда датираат уште од времето 
на почетокот на старата Грција. Никој друг до самиот Тојнби приметува дека некои географски имиња 
од периодот имаат нарочит словенски филтер. Тој, всушност, сумња дека ‘древните Пајонци можда 
всушност биле некој од народите кои говореле со словенски јазик’ “. (Пајонци=Пеонци, Р.И.)  
Бидејќи „словенските населби можда датираат уште од времето на почетокот на старата Грција“, а и 
„древните Пајонци можда всушност биле некој од народите кои говореле со словенски јазик“,кој е луд 
да мисли дека Македонците биле дојденци од северот ? Само лудаци ! Кои се такви ? Заведените...! 

САД, ЕВРОПА И НАТО РЕШИЛЕ КОНЕЧНО ДА ГИ ДОИСТРЕБАТ МАКЕДОНЦИТЕ, ЧЕДА НА ХОМЕР 
...И АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ СО ЕГИПЕТСКИ БОГ ХОРУС- ЗЛОСТОРОТ ЗАПОЧНАТ 1913 ГОД.! 
Во FRIEDRICH LÜBKERS REALLEXIKON DES KLASSISCHEN ALTERTUMS-1914, страна 477, се вели : 
египетскиот бог Хорус (Хора) бог на светлоста, овде на Балканот (Македонија) бил пренесен само по 
смртта на Александар Македонски, обожуван и за времето на Римското Царство. Токму тој египетски 
Хорус го обожувале дури и Склавините на Балканот, кои во 6 век за прв пат се појавиле на Балканот, 
а склава означувала област на Хомеровиот јазик-тој бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 
1815), па само славо-македонски (грчки лингвист Чулкас- 1907) и само македонски (според германски 
лингвисти Киндер и Хилгеман). Киндер и Хилгеман истакнуваат, од македонскиот Хомеров јазик биле 
сите словенски јазици, вклучувајќи го и бугарскиот во бугарската држава само од 1908 година со своја 
бугарска нација само од 1908 год. На Хомеров јазик говореле Хелените. Хелените се одродиле од со 
коине (тн.старо-грчки) кој бил само македонски од Александрија на Птоломеите, наследник на старо- 
египетски, со кого не се разбира-л Хомеровиот јазик. На коине за област бил во употреба поим тема. 
Покрај Грци Цигани и Бугари Татари се Арнаутите со татаро-турски јазици без родови, со кои грешат. 
 
„МИРОТ НА БАЛКАНОТ, ЌЕ НАСТАПИ ТОГАШ, КОГА ЌЕ БИДЕ РЕШЕНО МАКЕДОНСКОТО 
ПРАШАЊЕ, ВО ИНТЕРЕС НА МАКЕДОНСКИОТ НАРОД КОЈ ШТО ИМА ПРАВО НА СВОЈА 
НАЦИЈАЛНА СЛОБОДА И СОПСТВЕНА ДРЖАВНОСТ“ (АЛБЕРТ АЈШТАЈН).  
„ЕДЕН ИДИОТ Е ЕДЕН ИДИОТ. ДВА ИДИОТИ СЕ ДВА ИДИОТИ. ДЕСЕТИЛЈАДИ ИДИОТИ СЕ ЕДНА 
ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА“ (ФРАНЦ КАФКА) 
НА ЗДРАВЈЕ МАКЕДОНЦИ КАДЕ И ДА СТЕ- ТЕШКО ВАС ОД МАКЕДОНСКИТЕ ИДИОТИ !   
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Написот го сакаат 134 мина, го споделиле 42 мина,дадоа коментари 10 мина-само во моја ФБ-страна. 
 
НА 27.12.2017 ОБЈАВИВ ЗА ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК НА ЛЕРИНЧАНИ ОД КНИГАТА НА ЧУЛКАС. ДО 
КОГА ПОВИКАНИТЕ МАКЕДОНЦИ ЌЕ МОЛЧАТ И НЕ ЌЕ ЈА ПРИФАЌААТ КНИГАТА НА ЕЛАДСКИОТ 
ЛИНГИВИСТ ЧУЛКАС- ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907) ?! Е ПРОКЛЕТИ ДА СТЕ 
СИТЕ МАКЕДОНСКИ ИЗДАИЦИ, ИЗРОДИ..., КОИ СТЕ САМО ЗА ЛИЧНА ПОЛЗА И НА ДУШМАНИТЕ ! 
ОВА СЕ ГЛЕДА И ПО ТОА ШТО НАПИСОТ СЕКОЈ МЕСЕЦ НА ИСТ ДЕН ГО ОБЈАВУВАМ, ЗА ДА ГИ 
ПОТСЕТАМ СИТЕ ОНИЕ ЗА КОИ НАПИСОТ Е НАВЕДЕН. КОН ОВА СЕ ДОДАДАТ ФАЛСИФИКАТИТЕ 
НА ЕЛАДЦИ- ГРЦИ- ЦИГАНИ СО ИНДИСКИ МУЗИЧКИ ИНСТРУМЕНТ БУЗУКА, А МАКЕДОНЦИТЕ ГИ 
ПРАВИ ПРОСВОЈУВАЧИ НА ИСТОРИИТЕ НА СОСЕДИТЕ ПРОБИСВЕТ- ЗОРАН ЗАЕВ- ЗАГРИЖУВА! 
СО ПРИФАЌАЊЕТО НА КНИГАТА НА ЧУЛКАС КОЈ ИЗБРОЈАЛ 4000 ЗБОРОВИ ОД РАН- ХОМЕРОВ 
ЈАЗИК, ШТО ЌЕ МОРА ГЛАСНО ДА СЕ КАЖЕ, НИЗ СВЕТОТ ПРОЧУЕ, ЌЕ ОТПОЧНЕ ПОСТАПКАТА 
СО КОЈА ЌЕ СЕ ОТКРИЕ ПРЕГОРКАТА ВИСТИНА ПОРАДИ КОЈА МНОГУ АВТОРИ БИЛЕ УБИЕНИ...!  
 
ПРЕТСЕДАТЕЛЕ ПЕНДАРОВСКИ, ПРИФАЌАЈЌИ ЈА КНИГАТА НА ЧУЛКАС, ЌЕ ИМ ПОМОГНЕТЕ НА 
МАКЕДОНЦИТЕ КАКО ДОМОРОДЦИ СО СВОЈОТ ХОМЕРОВ ЈАЗИК, КОЈ БИЛ САМО МАКЕДОНСКИ! 
Од 27.12.2017 по ред, секој ист ден во месецот со години објавувам за книгата на грчкиот лингвист 
Чулкас- ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907), кој избројал 4000 збора од Ран- Хомеров 
јазик.Бидејќи за една добра книга да се напише се потребни околу 3000 збора, Македонците во 
Лерин имале 1000 повеќе од него утврдени збора, а неписмениот употребува околу 1000 збора.  Ако 
кон ова се додатат германскиот лингвист Пасоф (1815), кој утврдил дека Хомеровиот јазик бил 
словенски, па во 2/2 на 20 век според германските лингвисти Киндер- Хилгеман, Хомеровиот јазик 
бил македонски, од кого произлегле сите словенски јазици, меѓу кои тие го наведуваат бугарскиот 
јазик на бугарската држава од 1908 година, откога е и бугарската нација- пред тоа Бугарија била 
султаново кнежество... 
Мора да ве потсетам, дека Претседателот Туѓман ја задолжил Хрватската академија за наука... да се 
истражи Кавказкото потекло на Хрватите,напишувано од Македонецот Константин Порфиригенит итн. 
Како што со тоа Туѓман можел и сакал да му се оддолжи на својот хрватски народ,и ВИЕ ја имате таа 
можност да му се оддолжите на Македонците како македонски народ на Македонија- само ако сакате! 
 
АЛЕКСАНДРИЈСКИОТ ПТОЛОМЕЈОВ ЈАЗИК КОИНЕ (Т.Н.СТАРО- ГРЧКИ) БИЛ ОД 300-ТА Г.П.Н.Е.  
Пa првиот речник и првата граматика на коине биле само од 300-та г.п.н.е., и тоа од Александрија. 
Апостол Павле го познавал само коине, но не јазикот на Атина (Х.Џ.Велс). За потврда дека коине не 
постоел за време на Александар Македонски, Македонците во Пакистан не го познаваат коине, кои 
говореле бригиски. На тамошните Македонци симбол им бил бригискиот бог Арес=јарес=јарец итн. 
Доказ за тоа дека коине не бил во употреба пред и по Александар да се види кај Вилкеман, Борзо ... 
Сите книги преведени и напишани на коине се после таа 300-та г.п.н.е. а токму и затоа Илијада била 
преведена на коине, само во Александрија, и тоа само во 3 век п.н. И книгата на Херодот е дотерана 
и преведена од јонски јазик, како и Илијада, на коине само по таа 300- та г.п.н.е. И сите 100% книги се 
преведени и напишани на коине, само по таа 300- та г.п.н.е. Значи, ниедна книга на коине нема пред 
таа 300- та г.п.н.е. Следи збрките кај сите е тоа што јонскотото писмо постанало коинско, спротивно 
на писмото на Камен Розета во Египет. Со црти и рецки, подобро речено руни, пишеле Македонците, 
различно од на јонско писмо од Милет. Јонскиот јазик како службен јазик го прифатил македонскиот 
крал Архелај, кој службен бил за време на Александар Македонски итн. На јонски јазик пишувал дури 
Аријан- тој пишувал и на коине и латински јазик. Па следи само од 300-та г.п.н.е. сите дела на јонски 
јазик биле преведени на коине, и тоа само во македонска Александрија- ништо на коине пред 300-та.  
Дури хеленскиот период бил само по смртта на Александар Македонски (Г.Дројзен). Хеленскиот јазик 
коине бил само по смртта на Александар Македонски.Бидејќи Евреите во Александрија го прифатиле 
хеленскиот јазик коине, тие се нарекле Хелени (Косидовски)-хеленски етнички народ немало. Според 
Херодот, Тукидид, Платон...Јустин..., Хелените и Македонците биле Пелазги. Пелазгите говореле со 
варварски јазик (Херодот, Тукидид, Платон...), кој бил склавински=т.н.словенски (Прокопиј 6 век н.е.). 
Нивниот јазик бил Хомеров- тој не се разбирал со коине, наследникот на семитскиот старо-египетски. 
Во прилог е и книгата на грчкиот лингвист Чулкас- ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907), 
кој избројал 4000 збора од Ран- Хомеров јазик. Да се додадат германскиот лингвист Пасоф (1815), кој 
утврдил дека Хомеровиот јазик бил само словенски, а во 2/2 на 20 век според германските лингвисти 
Киндер- Хилгеман, Хомеровиот јазик бил македонски, од кого произлегле сите словенски јазици, меѓу 
кои тие го наведуваат и бугарскиот јазик на бугарската држава од 1908 година- коине немал врска со 
јазикот во Елада и Атина. Дури Лукијан запишан не се пишува на атички. Па за ова да се потврди, со 
коине и катаревуса од 1868 год. не се разбира Хомеровиот јазик- коине и катаревуса биле семитски. 
 
АЛЕКСАНДРИЈСКИОТ ПТОЛОМЕЈОВ ЈАЗИК КОИНЕ (19 ВЕК ТН.СТАРО-ГРЧКИ) ОД 300 Г.П.Н.Е. НЕ 
ГО ПОЗНАВАЛ АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ: 1-2 КНИГА КАЈ К.К.РУФ СЕ ФАЛСИФИКАТ ОД XVII ВЕК 
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Во ниедна книга од антички автор за Александар Македонски не се наведува јазикот коине. Ова било 
само поради тоа што коине (во 19 век таканаречен старо-грчки) во негово време не постоел. Книга во 
која се говори за јазикот коине е книгата на Квинт Куртиј Руф, Историја на Александар Македонски, и 
тоа во двете први изгубени книги, кои биле дело на Ј. Френсхајм во XVII век. „...ги пополнил лакуните 
во ракописите на оригиналниот текст, според податоци, преземени од Аријан, Плутарх, Диодор 
Сикулски и Јустин“. Следи Френсхајм направил фалсификати. Имено, тој говори за Евреите, а Евреи 
не наведуваат Херодот, Тукидид, Платон и античките автори кои пишеле за Александар Македонски. 
Евреи не наведува ниту К.К.Руф. Се говори за Германи- такви никогаш немало туку само Келти. Дури 
Грци, а овој поим се употребува од 9 в.н.е. Ова се совпаѓа со наводот за книгата на авторот К.К.Руф: 
„...Сочувани се повеќе манускрипти од неговото дело, но ниеден не е постар од IX век...“- само 9 век. 
Ласкавиот прекар Велики го добил Александар Македонски „два века по неговата смрт“- без Велики. 
Пак, книгата е печатена „во Венеција 1470 година, а две години подоцна 1472 година во Рим. Следи 
првото издание со суплементите на Френсхајм излегува 1647 година во Стразбург а уште едно такво 
издание се печати во 1670 година...“. Во книгата се користи поимот Епир, кој го внел царот Нерон... 
Еве го фалсификатот за коине: II- 12: „Откако...И овие се по род од Ајолида, но зборувале варварски 
јазик, зашто се беа одвикнале од грчкиот, не поради долготрајноста на времето, како што обично се 
случува туку затоа што нивните претци, кога стигнале во овие краишта, одеднаш го заборавиле 
мајчиниот јазик, а паметеле како звучи новиот, пред тоа неслушнат јазик...“. (Се мисли на коине, Р.И) 
Секој луд може да верува: „нивните претци, кога стигнале во овие краишта, одеднаш го заборавиле 
мајчиниот јазик, а паметеле како звучи новиот, пред тоа неслушнат јазик...“. (Без коине дотогаш, Р.И.)  
Она што се говори во VI-9 и 10 за со Филота, се однесува на јонскиот јазик кој го внел кралот Архелај. 
Александар Македонски го освоил Египет, основал град Александрија, во кого владееле Птоломеите 
со својот пелагонски говор- битолскиот. Тие го заменале старо-египетски со коине. Па за коине да го 
замени старо-египетски, тој морал да произлезе од семитскиот староегипетски јазик. Следи за коине 
првиот речник и граматика биле составени во 300-та г.п.н.е. Ова било повод Илијада од јонски јазик 
кој бил Хомеров (словенски Пасоф- 1815, славо-македонски Чулкас- 1907 и само македонски Киндер- 
Хилгеман) само во Александрија, и тоа само по 300- та г.п.н.е., во 3 век п.н.е. да биде преведена на 
коине. Бидејќи Апостол Павле не го познавал јонскиот на Атина туку само коине, коине станал прв 
христијански јазик. Со тоа што со коине и неговиот наследник катаревуса од 1868 год. не се разбира 
Хомеровиот јазик, коине бил семитски од Египет- и Македонците во Пакистан коине не го познаваат. 

МИЦКОВСКИ...БАЧЕВ...МОЛЧАТ- ЕЛАДЦИТЕ ОДРОДЕНИ ОД ХОМЕРОВИОТ МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК ! 
За Хомеровиот јазик како словенски (германски лингвист Пасоф- 1815, грчки лингвист Чулкас-1907...) 
и македонски (Чулкас, Киндер- Хилгеман...) премногу сум наведувал, дури постанав многу досаден...  
Ова мое пишување и повикување до нив лично и до своите се состои што јас на 27.12.2017 објавив 
за Хомеровиот јазик на Леринчани од книгата на Гркот Чулкас. Па следи ги повикував надлежните во 
Р.Македонија книгата на ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907) итно да ја прифатат, што 
написот го повторувам секој месец на истиот ден, за да ги потсетам оние за кои написот е наведен. 
Меѓутоа, тие си молчат и само си молчат без неговата книга да ја прифатат. Како што таа книга не ја 
прифатиле Грците, кои го убиле авторот како и други автори,надлежните со години и месеци молчат.  
Несфатливо е, ние имаме материјален доказ да ги замолчиме грциштата, а не го прифаќаме самите !    
Vladimir Mars Sekulovski I ne smees nikogas da prestanes so dokazuvanje na istinata. 

СЛОВЕНЦИТЕ И ХРВАТИТЕ БИЛЕ ИЛИРИ- ТИЕ НЕ САКАЛЕ ДА БИДАТ СЛОВЕНИ, „ОДВРАТНАТА 
РАСА“ ШТО ПРОПОВЕДАЛ ВАТИКАН. ПАК, МАКЕДОНЦИТЕ УПОРНО СЕ ОДВРАТНИТЕ СЛОВЕНИ 
Во учебната 1961/1962 и 1962/1963 година во 12-та класа во Морнаро подофицерска техничка школа 
во Пула- Хрватска се школував како машинец. Тогаш бев изненаден, Хрватите и Словенците не биле 
Словени, туку Илири. Како редовен читател на Вјесник у Сриједа редовно стоеше илирско движење 
со илиризам итн. Да не се изуми, Напалеон Бонапарта создал провинција Илирик, а Илири биле само 
Словенците и Хрватите. Па јас како македонец Словенците и Хрватите ги прашував, ние учевме само 
едно, Македонците...Хрватите и Словенците биле/сме само Словени, зошто Вие не сакате да бидете 
Словени,туку само Илири? Одговорот беше едноставен: ние сакаме да бидеме Илири, а не Словени ! 
Прашувајќи ги зошто вие сакате да бидете Илири, а не Словени, и ми беше одговорувано: Словените 
се „одвратна раса“. На мое прашање, зошто Словените се „одвратна раса“, не ми беше одговорено... 
Тоа јас не го знаев, сè додека не се зафатив со историјата, со биолошки методи, според кои целата 

Европа била населена од Балканот и Мала Азија, потврдено со растенија и животни. Па на Балканот 
живееле Траки, Илири...Македонци. Бидејќи тој бил тракиски, илирски...македонски, Европа морала 
да биде балканска. Прва личност кој велел, Склавините биле одвратна раса, бил Апостол Бонифациј 
(8 век). Тој како католик ги покатоличувал Склавините (Повеќебожците) источно од реката Рајна , кои 
имале традиции. Традициите на Склавините, споредено со она што го пишувал Херодот, биле само 
тракиски. Тоа говори, Склавините, кои во 19 век биле прогласени за Словени, биле само Балканци. 
Тоа за „Словените одвратна раса“ говорел дури и Хитлер, што од 8 век до денес сè уште си постои... 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100014217109138
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Бидејќи во 19 век се говори за Словени, дали имало такви живисуштества ? Такво нешто не постои ! 
И што се Словени ? Само според логос, употребувано во Стар Египет...Платон...дури Евангелието на 
Св.Јован. Значи, Словени произлегло од логос- слово, имало и Божјо Слово. Дали има наједноставен 
доказ ? Русите пишеле со црти и рецки (руни) во кои имало Кирилични Слова. Токму и затоа тие биле 
само „рецки (роцки) народ“. Царскиот двор од Цариград, Македонците Константин со братот Методиј, 
ги испратиле во тајната мисија во Русија. Таму тие виделе, Русите пишеле со црти и рецки (руни). По 
мисијата, Русите го презеле словото. За прв пат Русите се изјаснале за Словени само во 860 година. 
Најстар податок, кога Русите се изјаснале за Словени, се најдува кај царигадскиот патријарх Фотиос 
(860 година). Бидејќи Русите се изјасниле за прв пат во 860 година, Русите го одбегнуваат Фотиос... 
Најбитното е што постои поклопување на Склавини со Словени- Цар Самуил бил цар на Склавинија... 
Па во 19 век постои руски Панславизам и германски Пангерманизам- тој е на наша штета: Словените 
се германизирале со германскиот јазик на словенот Лутер. Германците ги обединал само наш словен 
Бизмарк, чија баба не знаел да гукни германски-таа се допишувала со Петар Велики само нашински. 
И конечно, во Македонија Македонците сакаат да се Словени „одвратна раса“, со Словени во 19 век. 

ДАЛМАТИНЦИТЕ И ИСТРАНИТЕ СО МАКЕДОНСКА ГЛАГОЛИЦА И МАКЕДОНСКИ ЛАВ И ЈАРЕЦ 
Димитри Оболенски пишува: „Во 1069 година Византија даде административно овластување (но не и 
независност) преку Далмација на Хрватското кралство; и словенската Глаголска традиција станала 
културно наследство на Хрватскиот народ. Тоа достигнало најбогат процут во XIV и XVI век и сеуште 
не изчезнал: словенската литургија на Римскиот обред се празнува денес во крајбрежните градови 
Пореч, Пула, Риека, Сењ, Задар, Шибеник и Сплит, како и на островите Крк и Хвар. Проповедите 
напишани на Глаголска азбука биле генерално употребувани во црквите на овие диоцези до 1927 
година“. (Рим само ништел, Р.И.) 
Глаголицата од Солунско со својот лав станала симбол во Далмација и Венеција, а од Бригија= 
Брзјакија богот Арес=арец=јарец бил донесен во Истра. Токму и затоа јарецот=прчот во Истра до 
денес опстоил бригиски. 
Па лавот со богот Арес во 9 век им припаѓале на античките Македонци со Хомеров јазик, кој бил само 
словенски (Пасоф, 1815), па славо-македонски (Чулкас- 1907) и само македонски (Киндер- Хилгеман), 
чии чеда останале етничките Македонци. Се наведува и Саат- кулата во Битола од 17 век, на која се 
атрибути на Зевс со орел со в уста змија (в уста те имам=те владеам), а не богот Перун во Русија сè 
до со Пакистан итн., откаде дошле Бугарите Татари со симбол коњска опашка, чувашки јазик на кого 
говорел Симеон, спротивно на Цар Самуил, со своите Охрид, Преспа, Битола,Прилеп...со богот Арес. 
Да не се изуми Александар Македонски, кој бил претставен како богот Арес, што се среќава дури и во 
библијата. Ама и Македонецот кралот Пир, според кого Нерон основал провинција Епир. Тој крал бил 
со рогови... на богот Арес. Како бог Арес бил претставен и Македонецот Ѓорѓи Кастриот (таканаречен 
Скендербег). Тој според Франсоа Пуквил бил Македонец,а за Марин Барлети (16 век)..., крал на Епир 
и крал на Македонија. Тој се борел со православен двоглаворел, кој ги краси македонските цркви итн. 

СРЕЌЕН ИЛИНДЕН СО ИЛИНДЕНСКО ВОСТАНИЕ 17 ДЕНА ПОРАНО ОД БУГАРСКОТО=ТАТАРСКО 
Илинденското востание било наше и во Македонија, кое немало врска со Бугарија- Преображенското 
востание во јужниот дел на Бугарија започнува дури 17 дена подоцна од нашето Илинденското, кое е  
сосема различно востание. Сосем различни се Аспарух и Самуил,  Григор Прличев и Христо Ботев... 
Гоце Делчев и сите други. Македонците немале врска со Бугарија отаде страна на нашите Пириници.  
Написот го сакаат 85 мина, го споделиле 10 мина,дадоа коментари 9 мина- само во моја ФБ-страна. 
 Delce Maksimoski Cestit i vekovit ILINDEN Makedonikus zenitus. 

ЕЛАДСКА И СРПСКА ДРЖАВА СО НАЦИЈА САМО ВО 1830 ГОДИНА, А БУГАРСКА 1908 ГОДИНА 
Бидејќи само по Француската револуција се појавиле држави со нации, на Балканот нации од 19 век. 
Х.С.Вотсон говори за востанието на Грците, го започнал Александар Ипсилантис, генерал во Руската 
војска, што било во Молдавија. Се кренало второ востание на Пелопонес и Румелија...Востанието го 
спасила... „посебно Русија, која завјувала со Турција 1828, и чија војска стигнала до Мисолунгија во 
август 1829. Со Лондонскиот протокол од 3. февруари 1830. Грција е призната независна држава...“. 
„Академикот на САНУ Сима Ќирковиќ во книгата „Србите меѓу европските народи“ (Загреб, 2008), 
пишува: „При пригода на прогласувањето на документот со кој султанот ја признал наследната власт 
во вазалното кнежество, во декември, 1830, Милош Обреновиќ на насобраните угледници им рекол: 
„Така, браќа, и ние постанавме од вчера народ“. (Превземено од ФБ-страница, на 01.08.2018) 
Х.Џ.Велс пишува: „Како што е разбирливо, францускиот империјализам во раздобјето на оружениот 
мир не бил онолку самопоуздан како германскиот империјализам...Ни Балканот не останал поштеден 
од империјалистичките идеи. Малите држави, кои тек сто години пре тоа биле избавени од ропството, 
се бават со сувишни смели планови. Фердинант се прогласил за бугарски цар- бил последен од низа 
лажните цезари- а по атинските излози можел поминувачот да види мапи, кои на хартија го 
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оставариле сонот за панхеленско царство во Европа и Азија“. 
Објаснување: „Веќе порано при една прилика напоменавме дека писателот ова добро не го разбрал. 
Кнезот Фердинанд годината 1908. се прогласил ‘цар на Бугарите’ уз изричита напомена дека 
титулата треба да се преведува на друг јазик со крал. Титулата ‘цар’ (на бугарски јазик) ја носи и 
сегашниот крал Борис“. (Прим. прев.) 
Следи бугарска држава со бугарска нација само од 1908. година, а никако порано- за порано сè лага. 
Се потврдува, бугарското не било домородно туку германско. Па и грчкото-и сè било и останало лага. 
Ова ни објаснува, сè што било во Македонија сè си било само македонско- до 1908 год. без бугарско. 
Па во 19 век постоеле султанови Грци- припадници на Цариградската патријаршија, а од 1870 година 
и султанови Бугари- припадници на султановата Бугарска егзархија. Како ? Султанот им набил клин! 
Ханс- Лотар Штефан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. Еј кутри Бугари и бугараши, вие сте биле клиносани од султанот ! 
Х.Џ.Велс истакна: „Малите држави, кои тек сто години пре тоа биле избавени од ропството, се бават 
со сувишни смели планови“. Бидејќи се говори пред „сто години“, 19 век, оспоруваат сè македонско! 
За шкиптарска по Балканските војни, на дворасни жители Гегите (Черкези и Татари) и Тоските-белци. 

ЕЈ БУГАРИ БУГАРИШТА ТАТАРТИШТА СО ЧУВАШКИ ЈАЗИК И ЧУВАШКА СИМБОЛИКА- ДУШМАНИ! 
„Ова е Марко. 
Му се јавиле од организациониот одбор на Марко, да ја испее химната по повод празникот Илинден 
на прославата во херојското село Смилево. 
Меѓутоа, тука имало и едно дополнително барање. 
Имено поради присуството на бугарска делегација на настанот, од Марко било побарано да не ја пее 
строфата каде што се Гоце Делчев, Питу Гули, Даме Груев и Сандански. 
Тука за Марко завршил муабетот, им порачал да си побараат друг пеач, зашо тој такваа химна нема 
да пее. 
Епа Марко..Епа Марко... 
Абе дете Македончиште бе.... 
Алал да ми ти е тоа млеко што си го цицнал бе јунак. 
Жив и здрав да си ми !!“ 
Промената на химната било пред тоа да се случи во Амбасадата на САД...Смилево. А и ќе продолжи! 

ВО ВИНКОВЦИ СЕ ПРЕДАВАЛ ИЛИРСКИ ЈАЗИК, А ВО ПАНЧЕВО СРПСКИ ЈАЗИК, ЕДЕН ИСТ 
ЈАЗИК/НАРОД- ВКУПНО 350 МИЛИОНИ СЛОВЕНИ СЕ ЕДЕН ИСТ НАРОД СО ИСТ ЈАЗИК 
Ристо Ивановски (1998), во „Средоземјето прадомовина на Европјаните, наведува: 
„Според Миланковиќ, (1909 година) ‘во сведителствата на школите во Винковци се споменува како 
наставен предмет и ‘илирски’ јазик, а во сведителствата во реалките во Панчево ‘српски’ јазик. Ова 
укажува за постоење на два назива за еден и ист јазик: за Хрватите ‘илирски’, а за Србите ‘српски’ 
јазик. Затоа Хрватите не биле Словени туку Илири, а тоа значи дека Словени со Илири се само 
синоними. 
За Србите пишувал и Вилкинсон: ‘Еден од тие унгарски Срби бил Доситеј Обрадовиќ (1739- 1811) кој 
заедно со Вук Караџиќ (1787- 1864), го стандаризирале српскиот литературен јазик и го поистоветија 
со мајчиниот’. Востанието најдуваше прибежиште во Црна Гора. Од 1804 до 1813 г. револтот го 
предводеше Кара Ѓорѓе, од 1815- 17 г. Милош Обреновиќ, во 1817 г. Турција била принудена да ја 
прознае областа Шумадија како автономно српско кралство. Со Рускотурската војна од 1828- 29 г. и 
договорот од Адрианопол се воспостави ново српско кралство, и се формира Српска митролопија во 
Белград. Од 1766, кога Српската патријаршија во Пеќ беше укината, комплетната контрола над 
српската црква ја имаа грчките прелати. 
Авторот го опишува владеењето на цариградскитете прелати. Со тоа се потврдува дека никогаш 
немало грчки и српски народ. Значи, прво постоеше слободна територија. За неа било потребно да 
се создаде службен јазик. Токму затоа Обадовиќ тоа не го направил, кој умрел 1811, туку Караџиќ“.  
Па во 19 век во Османовото Царство имало само Турци=Муслимани и Грци=припадници на 
Цариградската патријаршија. Бидејќи Србија била султаново кнежество, до создавањето на српска 
држава немало народ Срби. 
„Академикот на САНУ Сима Ќирковиќ во книгата „Србите меѓу европските народи“ (Загреб, 2008), 
пишува: „При пригода на прогласувањето на документот со кој султанот ја признал наследната власт 
во вазалното кнежество, во декември, 1830, Милош Обреновиќ на насобраните угледници им рекол: 
„Така, браќа, и ние постанавме од вчера народ“. (Објавено на ФБ-страница, на 01.08.2018) 
Илирите (Словенци, Хрвати), Србите...Македонците се еден ист народ- т.н.Словени се вкупно 350 
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милиони. Германците меѓу себе не се разбираат, ги обединал словенот Бизмарк со германскиот јазик 
на словенот Лутер, а ние место да се обединиме како еден народ ние меѓусебно се трвиме и се 
истребуваме во полза на нашите непријатели, за срамота. 

ОД 04.08.2019 ДО 14.08.2019 МОЈОТ КОМЈУТЕР БЕШЕ ВОН УПОТРЕБА, И ЗАТОА БЕВ ОТСУТЕН ! 
На 04.08.2019, одма по 08 часот, по објавувањето на мојот напис, „Во Винковци се предавал илирски 
јазик, а во Панчево српски јазик, еден ист јазик/народ- вкупно 350 милиони Словени се еден ист 
народ со ист јазик“,кој треба да се обедини со македонскиот т.н.старословенски јазик на македонецот 
Константин Филозоф, зашто одлучуваат само Русите и Србите чиј руски и српски јазик се наследници 
на јазикот на Кирил Солунски, до денес 14.08.2019 бев отсутен.                                                                
Delce Maksimoski Iskreno ve baravme niz fehzbuk stranive ni nedostasuvavte mnogu.Golemo dobredojde od nas za vas. 

АТИЊАНИТЕ И ЈОНЦИТЕ ГОВОРЕЛЕ НА БИТОЛСКИ: КУРОС (МОМЧЕ) И ДЕВОЈКА (КОРА)- ДЕНЕС 
БИТОЛЧАНИ ВЕЛАТ, МОМЧЕТО ЈА КУРОСА ДЕВОЈКАТА (КОРА=О К[КАКО] ОРА)- СЕ ИЗВИНУВАМ! 
На кој јазик говореле Атињаните и Јонците- според Херодот, Хелените во Јонија биле варвари. Нели 
варвари биле Македонците (Демостен...), а варварскиот јазик бил пелазгиски! За Херодот, Тукидид, 
Платон...Јустин... Хелените и Македонците говореле со пелазгиски јазик. Хелените и Македонците си 
биле еден те ист народ со еден те ист јазик, со говорни разлики. И следи Хелените и Македонците си 
говореле со Хомеров јазик. Според германскиот лингвист Пасоф (1815), Хомеровиот јазик бил само 
словенски. Ај да кажеме, тој бил во заблуда! Следел грчкиот автор Чулкас (1907), а Грците биле само 
припадници на Цариградската патријаршија, за која во Битола Св.Димитрија била соборната црква за 
сите православни, што важело и за селото Атина, ништожна во вториот милениум на новата ера. Тоа 
што Грците Цигани го истребиле Чулкас, како и мноштво други, ништо не е случајно. Како сè тоа нема 
свој крај, според германскиот лихнгвисти (Киндер-Хилгеман,2/2 на 20 век),нашиот словенски Хомеров 
јазик бил само македонски, од кого произлегле сите словенски јазици,како и јазикот на кутрите Бугари 
кои како македонски изроди мразат сè македонско.Бидејќи Критјаните говореле со Хомеров јазик,а на 
островот Крит имало словенски поими пред Словените (Макс Фасмер- 1941), Критјаните во 1868 год. 
не го познавале првиот еладски јазик катревуса туку јазикот на Бугарите во 1913 година. Не случајно, 
Бугарија била пронудена, таа да се откаже од островот Крит, што се чита во Букурештански договор, 
член 5. Со тоа што катаревуса бил наследник на Александријскиот Птоломејов јазик коине, кој бил од 
300-та г.п.н.е, познат за Апостол Павле, но не јазикот на Атина (Х.Џ.Велс), јонски јазик на Јонците кои 
биле варвари како Македонците, службен и кај македонскиот кралски двор од времето на Архелај кој 
опстоил и за време на Александар Македонски, зашто тој се расправал со Филота (К.Руф-манускрипт 
од 9 век, а книгата два пати е печатена во 15 век, а првите две книги се фалсификат на Френсхајм од 
1647 година, сè е кажано- за време на Александар Македонски сè до 300-та г.п.н.е. коине го немало). 
За потврда дека Атињаните и Јонците говореле Хомеров јазик, кој бил македонски, доказот е што за 
момче тие велеле курос, а за девојка кора. Па до денес Битолчани велат,момчето ја куроса девојката 
Кора=о к[ка-ко] ора, таа меша, се врти, кората е тркачезна,како што орачот со оралото ора- преврќа... 
И што следи ? Механичко уништување на македонското сонце од шахтите на канализациите, а први 
канализациии имало во Месопотамија со месопотамското сонце по Саргон на Нарамсин- еј лудаци!  
Goce Mancevski Za ova generacii ke ti bidat blagodarni ti si vistinata za makedonija pozdrav cupovski po baba. 

 
ПА КАКО ШТО ТУРСКИТЕ ФИЛМОВИ ОД ТУРСКИ ЈАЗИК СЕ ПРЕВЕДЕНИ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, 
ИСТОТО ЌЕ МОРА ДА ВАЖИ И ЗА ГРЧКИТЕ ФИЛМОВИ СО ГРЧКИ ЈАЗИК СО ПОТЕКЛО ОД ЕГИПЕТ 
Сведоци сме дека на македонските телевизии турските филмови од турски јазик без родови, како што 
е шкиптарскиот порадишто грешат во Хомеровите родови, кои биле само словенски (Пасоф- 1815),па 
славо-македонски (Чулкас- 1907) и само македонски (Киндер- Хилгеман,2/2 на 20 век),Арнаутите како 
Геги (Черкези и Татари) 90% и Шкиптари=Тоски 10%- овие биле/се само Турци во 19, 20 и 21 век. Еве 
го објаснувањето: во Р.Македонија се говори за турцизми во македонскиот јазик, а во Турција тие се 
само македонизми. Да не се изуми, во Османовата војска се говорело словенски, кој бил Хомеров а и 
македонски јазик. Па за Илијада се говори за Мала Азија. Според Г.Вајганд, простотурскиот јазик бил 
мешан јазик. Следи најбројни зборови во народниот јазик во 1924 година биле словенските. Истото е 
и со шкиптарскиот јазик со сите словенски гласови, македонското ѕ, дативното у во презимиња што го 
нема во шкиптарската граматика. Исто така, крајното т за трето лице еднина, што го нема во истата. 
Да се потсетиме, во Турција има 6 милиони Македонци со исламска вероисповед, горди Македонци, 
а во Р.Македонија турските Арнаути ги монголизираат Македонците со шкиптарски-монголски(Мајер). 
Како што турските филмови се преведуват на македонски, истото мора да се спроведе и со грчките 
филмови од грчки јазик со потекло од староегипетски, порадишто со него не се разбира само нашиот 
Хомеров јазик. Злосторот кој од 1913 година се врши врз Македонците во грчко ропство под Грците 
Цигани со индиската бузука, не смее да се случи во Р.Македонија- шкиптарскиот мора да се забрани. 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100009469884090
https://www.facebook.com/goce.mancevski.12
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ШКИПТАРСКИОТ ЈАЗИК МОРА ДА СЕ ЗАБРАНИ- ТОЈ Е НОВ И СЕ СОЗДАВАЛ САМО ВО 19 ВЕК 
Еве што пишувал Ј.Ф.Фалмерајер (1830): „...Албанците...со два јазика (Геги и Шкиптари=Тоски,Р.И.)... 
без литература, без книги и самите без алфабет“. Па на Арнаутите (Геги и Тоски) јазик, писмо и своја 
литература, не им биле потребни. Па тие биле само едно Турци, православното си го присвоиле без 
доказ за сопственост сè до 1913 година. Тие како Турци не ги сакале своите јазици, меѓусебно сè до 
денес не се разбираат, кои не стапувале во бракови и не општеле, што е доказ, тие се два посебни 
народи со кавказко потекло со бело кавказко капче и балканци. А за потврда дека тие се два народи, 
во 1997 год. Шкиптарија сакале да ја поделат: на југ Тоски, а на север дивите Геги.Нивната одвоеност 
трае сè до денес. Бидејќи Арнаутите се обединуваат со шкиптарскиот јазик, тој мора и да се забрани. 
Ова е неопходно заради тоа што шкиптарскиот јазик е нов, само од 19 век, дело на Австрија, против 
православните Словени, браќа на Русите. Создавањето на новиот шкиптарски јазик се гледа дури во 
Ларуса, Ами Буе каде се говори, јазикот бил нов кој се создавал во негово време, ама и со гласовите 
на Вук Караџиќ, кој творел само во 19 век. Еве го и доказот за т.н.Вукови гласови: во тестаментот на 
Дубровчаниот Петар Стојанович од 1598 година на латиница ги немало падежите (6) и т.н.Вукови 
гласови/знаци сосе ј. Арбанија, само од турскиот=исламскиот период Шкиптарија, од шкиптар= 
скиптар на Охридскиот архиепископ, а Арбанија била сета под Охридската архиепископија со 
македонскиот старословенски јазик, била само меѓу Дебар и Дубровник- во Арбанија постоел само 
единствениот словенски јазик. Ова најкратко може да се објасни: оставштината на Ѓорѓи Кастриот 
(т.н.Скендербег), кој бил македонец (Франсоа Пуквил...), и на неговото семејство била само на 
словенски јазик. Бидејќи ниеден арнаут ова не го оспорил, арнаутите биле лажговци. Австрија беше 
царски поврзана со антимакедонското царското семејство во Русија и владетелите на балканските 
држави сосе Шкиптарија да се истреби сè македонско, што Ватикан без прекин го врши од 1071 
година, со завршница во 2018/19 година со мноштво подкупени предавници и несвесни изроди за да 
нема ништо македонско, дури механичко се бриши сонцето, а сонцето било симбол на белата раса 
со крвна група А и на Јапонците со крвна група А 38% со ген прилив до 40% со оддалеченото сонце 
без сончевите зраци. 

 

ВЕШТАЧКОТО СОЗДАВАЊЕ НА АЛБАНИЈА 

Vo Balkanska Geopolitika, 13.07.2019, пишува Зоран Милошевиќ. 

Зашто и како је створена Албанија 

• Зашто и како је створена Албанија, потврђују Бечки тајни списи, Аустроугарска је вештачки створила 

нацију 

• Албанци никада нису постојали као јединствени народ, већ их је народом и нацијом учинио 

аустроугарски двор 

• Ујединили су различита племена, сачинили један језик и све то потпомогли новцем како би, пре 

свега, смањили српски утицај и тежњу ка ослобађању свих српских земаља од којих се добар део 

тада налазио под влашћу Аустроугара 

• На дуже стазе, циљ овог „пројекта“ је био да се у овом делу Европе који излази на Медитеран 

смањи и утицај Русије 

Ова тврдња изазвала је велике полемике и интересовање научних кругова у Европи, а изнесена је у 

докторату недавно преминуле бугарске историчарке Теодоре Толеве (1968-2011). Рад под називом 

„Утицај Аустроугарске империје на стварање албанске нације (1896-1908)“ заснован је на проученим 

документима Царског архива у Бечу од којх су многи у то време били најстроже чувана тајна. 

Толева је током истраживања и потраге за документима о међуетничким односима у Отоманској 

империји, у царском архиву у Бечу нашла документе у вези тајних састанака на аустроугарском двору 

одржаних 1896. на којима је договорено стварање компактне албанске нације. 

По бугарској историчарки, меморандум о четири састанка која су одржана показује да крајем 

деветнаестог века албанска нација још није постојала и да ће Беч учинити конкретне напоре да је 

изгради, хомогенизује становништво, промовише јединство између католичких и муслиманских 

кланова, помогне новинарство и образовање народа, издаваштво националистичких публикација, 

стварање једног унифицираног књижевног језика, и тако даље. 

Мотиви Аустроугарске империје су врло јасни: да краткорочно ублажи притисак Србије и Црне Горе, а 

дугорочно Русије. 

Аустроугарска принцеза Џералдина Наги-Апони на свадбеној церемонији током удаје за албанског 

краља Зогуа I. Џералдина је већ неколико дана по првом доласку у Албанију била заручена за 

албанског краља, кум на свадби је био премијер у влади бенита Муслонија а на медени месец су 
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отишли отвореним Мерцедесом 540К који су као свадбени поклон добили од Адолфа Хитлера. 

Венчање је обављено крајем априла 1938. године. 

Докторат Толеве објављен је на шпанском језику по називом „Ла инфлуенциа дел Империо Аустро-

Хунгаро ен ла цонструццион национал албанеса (1896-1908)“ и она у фактографски богатом научном 

делу подељеном у десет поглавља објашњава своје виђење настанка и развоја албанске нације на 

преласку из 19. у 20. век. 

Бугарска издавачка кућа Сиела постхумно је објавила њен рад и на бугарском језику, а у децембру 

2013. објављен је и немачки превод овог рада под називом „Дер Еинфлусс Остерреицх-Унгарнс ауф 

дие Билдунг дер албанисцхен Натион 1896-1908“. 

Треба рећи да је своје име у бугарској историографији Теодора Толева изградила тиме што је била 

вредан истраживач, професионално високих стандарда, вансеријски полиглота (говорила је шпански, 

португалски, француски, италијански, руски, енглески, немачки). 

Осим тога, скренула је пажњу још 2006. капиталним радом „Спољна политика Тјуле Андрашија и 

македонско питање“, а ускоро се очекује постхумно објављивање њене треће књиге „Геноцид и 

судбина Јермена 1905“. 

Основна теза Толеве је да је Беч учинио све да уједини различита и завађена албанска племена и 

кланове, која у другој половини 19. века, по Толевој, нису имала развијену националну свест, већ су 

била расцепкана, те да је бечка дипломатија активно помагала стварање унифицираног књижевног 

албанског језика, издаваштво албанских националистичких публикација и развој новинарства и 

образовања. 

Мотиви Аустроугарске за то су спречавање ширења утицаја конкурентске Србије и Италије, а 

индиректно, преко спречавања Срба, то је било и спречавање ширења Руса ка Медитерану. 

Толева 1999. године први пут улази у Бечки империјални архив како би прикупила податке из 

архивске документације о македонском питању. Трагајући за документима о томе, једнога дана 

сасвим случајно у једној од фиока архива открива никад објављени меморандум о четири тајне 

конференције одржане на Бечком двору 1896. године, а поводом планирања за стварање тада 

непостојеће албанске нације. 

Иначе, ти састанци се помињу и у документу „Дие Албаниенполитик Остерреицх-Унгарнс ун италиенс 

1877-1908 де Ханс Диетер Сцхандерл“ из 1971, што наводи и Толева у фусноти на 28. страни 

бугарског издања. 

Полазна тачка њеног истраживања је 1896. када се Беч одлучује за активније деловање на простору 

јужног Јадрана, а завршна тачка 1908, када Младотурски покрет преузима власт, чиме се мења 

дотадашњи контекст за деловање Аустроугарске према отоманском наслеђу. 

Прво поглавље под називом „Организација спољне политике“ односи се на објашњење спољње 

политике Аустроугарске. Толева објашњава: „Сврха овог поглавља је да покаже ту традицију у 

спољњој политици Империје, и њене организације рада тајне конференције у смислу реалног 

управљања“. 

Она објашњава структуру, функције и прерогативе министра спољњих послова. Према аустријским 

истраживачима, Министарство за спољње послове до сада никад није изучавано. Толева наводи два 

разлога. Први је да Министарство почиње да представља истраживачки интерес сасвим одскора у 

потрази одговорности за ултиматум који води до избијања Првог светског рата, а када су схваћени 

факти да је Министарство радило у корист сопствених циљева и по својим сопственим механизмима. 

А други је специфичност самог Министарства. 

„Према Хелмуту Римплеру, још не постоји ниједна студија која открива суштину Министарства 

спољњих послова као институције, односно која је директна веза између његове организације и 

његових активности“, наглашава Толева. 

Друго поглавље је посебно значајно, а зове се „План о Албанији или бечка рационалност или 

ирационалност“, у коме Толева експлицитно пише да је сузбијање утицаја Србије један од 

рационалних елемената Меморандума којим су обухваћене четири тајне конференције, али да је 

било ирационално упустити се у пројекат изградње нације, јер је то тежак задатак, у супротности са 

војним начином мишљења. 

Треће поглавље „Прихватање плана – дипломатски ризици и дугорочна предвиђања“ говори о 

неслагању с планом представника аустријског генералштаба или појединих дипломата, којима је 
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јасно да такав план крши и одређене међународне норме. Међутим, план је прихваћен и поред 

гласова против. 

Четврто поглавље под називом „Иницијативе Беча пред Османском империјом или бриге једног 

народа између две империје“ говори се о конкретном заузимању аустроугарских конзула за завађена 

албанска племена пред турским властима, јер ни Порта није имала високо мишљење о 

разбојништвима и клановима подно Проклетија. 

Пето поглавље „Путовања аустроугарских конзула кроз албаномуслиманско друштво или почетак 

једне романтичне конспирације“, говори о успостављању веза аустроугарских конзула са вођама 

албанских муслиманских племена. 

У шестом поглављу Толева говори о „заштити вероисповедања“. Разрађује се такозвани 

Културпротекторат. 

У седмом поглављу тема је албански језик, који се до тада писао на двадесетак различитих начина 

(грчким, латинским и арапским словима), али се од 1908. стандардизује, у чему главну улогу има 

генерални конзул Аустроугарске. 

Осмо поглавље бави се школством, а девето је насловљено „Штампа – како Беч почиње да пише на 

албанском“. Толева наглашава да се штампају различити материјали необично високог нивоа израде 

с циљем да развију национална осећања код Албанаца у складу са закључцима Меморандума тајних 

конференција из 1896. Углавном је реч о календарима, граматикама, историјским књигама. Врше се 

многобројне образовне иницијативе. 

У десетом поглављу, Толева расветљава улогу римокатоличког монсињора Прима Дођија, који је 

имао план стварања северноалбанске кнежевине, где би главну улогу имало племе Мирдита. Такође, 

Толева је приложила и читав низ досад необјављених докумената, који поткрепљују њену тезу да је 

албанска национална ренесанса заправо кренула из геополитичких мотива „Ка унд Ка монархије“. 

Она наводи постојање албанских комитета и у Букурешту и у Софији, а посебно се осврће на 

стварање албанских школа у Италији и италијанских у Албанији. Интересантно је и спомињање 

Румуна Алберта Ђике, који себе сматра потомком Скендербега, који активно лобира за албанску 

ствар. 

У закључку књиге Толева наводи и друге геополитичке околности. На пример, каже да Немачка не 

узима учешће у овим аустријским акцијама, али је наклоњена Албанцима (из својих геополитичких 

разлога), док ред Бекташија подржава Младотурску револуцију. 

Енглези чувају неутралност, али гледају и благонаклоно на развој албанског национализма. Све то, 

као и јачање суседа, утицало је на конкретне акције и обим помоћи Аустроугара албанским 

племенима. Менталитет самих племена није ишао на руку аустроугарским плановима, али је за 

реализацију ових планова кључна била изолација Русије у том периоду. 

Толева закључује: „После детаљног прочавања архива можемо тврдити да на почетку 20. века 

албанско становништво још не представља оформљену нацију. Етничке групе у Албанији живе 

изоловано, немају веза међу собом, осим кад ратују. Могућности за њихово зближавање су практично 

ништавне, а убиства уобичајена, чак и за људе из истог клана. У земљи постоје два основна 

дијалекта, али они су толико различити, да се људи скоро не разумеју. Не постоји јединствени 

књижевни језик, већ више од двадесет различитих начина писања на локалним дијалектима. 

Коефицијент писмености не прелази чак ни 2%. Становништво припада трима вероисповедањима – 

муслимани, православни и католици. Албанци немају национално сазнање, немају опште интересе, 

не исказују солидарност и не развијају се у правцу буђења националних осећања. Према томе, 

почетком XX века не постоји албанска нација„. 

Толева сматра да њен материјал доказује да је Аустроугарска најзаслужнија за стварање албанске 

нације, а 1908. је кључна година, после које за формирање албанске нације настају боља времена.   

Risto Ivanovski Академикот на САНУ Сима Ќирковиќ во книгата „Србите меѓу европските народи“ (Загреб, 2008), пишува: 

„При пригода на прогласувањето на документот со кој султанот ја признал наследната власт во вазалното кнежество, во 

декември, 1830, Милош Обреновиќ на насобраните угледници им рекол: „Така, браќа, и ние постанавме од вчера народ“. 

 
АРНАУТИТЕ ВО СЛУЖБА НА ТУРЦИТЕ, ФАШИСТИТЕ, ТИТО, СТАЛИН, МАЦЕТУНГ, САД И ЕВРОПА 
Арнаутите биле Одметници. Султанот Селим III (1789- 1807) неможејќи да ги истрпи злосторите на 
Арнаутите, во 1795 година до солунскиот валија испратил еден ферман за Арнаутите- за Османите 

https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3
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никогаш немало Албанци. Тој во него наведува: „Бунтовничките елементи, Арнаутите, на мојата 
земја, по природа надарени со див и жесток карактер, уште во мајчината утроба се задоени со лоши 
намери, да прават ѕверски напади, убиства, кражби и други безаконија над мирните луѓе... Тие го 
уништуваат најубавиот дел од мојата земја- Македонија..! О, Боже, исчисти ја земјата од гнасните 
дела на разбојниците од нивните безаконија и насилби..! Презри ги, исечи ги со мечот на 
побединците..!“. Ова што го напишал султанот, тоа важело не само во 19 век, тоа било и во 20 век. 
Со тоа што стои „Тие го уништуваат најубавиот дел од мојата земја- Македонија..!“, Арнаутите во Р. 
Македонија биле колонисти. Токму и затоа тие сè до 1913 год. немаат доказ за сопственост на имот! 
За Арнаутите, според арнаут=одметник, а како крволочни извршители на Османовото Царство, имам 
напис „Геноцидот на Албанците врз Македонците- Македонците да ги тужат Албанците“- во 56 точки. 
Бидејќи султанот во 1767 година ја укинал Охридската архиепископија, чие чедо бил и Ѓорѓи Кастриот 
со 100% Арбанаси, нејзините цркви подпаднале под царската Цариградска патријаршија. Па нејзина 
соборна православна црква со двоглаворел била Св.Димитрија Битола- нејзинји била сета Арбанија. 
Двоглавиот орел бил само православен, само семеен и на Комнените, што останало и многу потоа. 
Според Чано, министерот на Мусолини, двоглавиот орел бил само семеен грб но не и на Арбанија, за 
Италијаните Албанија- таа не била држава. Следи тој никогаш не бил на национален арбански народ- 
таков никогаш немало. Национална држава само од 1945 г. Па Албанците биле само фашисти, само 
крволочни ѕверови врз словенските православни простори,уништувани само со нашиот двоглав орел. 
Двоглавиот орел како семеен никогаш не бил национален грб туку само крволочен за православните. 
Бидејќи Шкиптарите (Тоските) се здружуваат со Азијатите Геги (Черкези и Татари), кои меѓусебно не 
општеле, па не стапувале во бракови и до денес меѓусебно не се разбираат, Шкиптарите никогаш не 
биле достојни на нивниот род кој бил Хомеров=т.н.словенски. Тие историски биле познати само како 
Арбани=арбан и: арбан=ар бан, ар=ор-аница и бан=управител, само земјоделец. Во 1997 година тие 
Шкиптарија сакале да ја поделат: на југ Тоски, а на север дивите Геги. Ова говори, тие во Шкиптарија 
во 1997 година сè уште не биле обединати. Па нив ги обединал во СФР Југославија англискиот масон 
и католикот Јосиф Броз Тито со во 1972 година реформираниот шкиптарски јазик кој бил и монголски. 
И па следи Гегите во Црна Гора тој јазик до 1980 година не го познавале- тој бил внесен од Косово со 
Приштина каде и тој јазик се изучувал: Англија колонизирала Азијати а и е создавач на нов т.н.народ. 
Ова не било сë. Тито во борба против нас,Православните, ги наградувал за нивниот висок наталитет. 
Кога Шкиптарите искористиле сè од Тито, него го откажале, се зафатиле со Сталин. Кога и со него си 
завршиле, следел Мацетунг. Па така тие самите се изолирале. Енвер Хоџа врши тиха исламизација. 
Тито со Шкиптарија како со мртва стража. Ова мора да важи и за Р.Македонија,од време на Селим III. 
Па положбата во Македонија станала многу тешка од Арнаутите=Одметниците. Ова било поради тоа 
што Арнаутите како разбојници навлегувале во Македонија од запад, од Арнаутлукот, денес познат и 
како Шкиптарија... Арнаутите ги ограбувале Македонците. За нив немало власт, кој нив да ги спречи, 
да се сопрат арнаутските злосторства. Ова било повод од Православните да има мноштви поплаки... 
Па кон крајот на јули 1800 година султанот Селим III испраќа ферман до кадиите и нивните заменици, 
до офицерите, чиновниците и видни личности во Македонија, со кој се заповеда дека без специјално 
решение да не се дозволува на ниту на едно лице да премине од Арнаутлукот во Румелија. И дури се 
решило да се издаваат семејни дозволи и документи за преминување на војници. Од ферманот си се 
гледа дека слични заповеди султанот издавал и порано. Но, тие не биле почитувани. И токму и затоа 
било потребно да се издаде нов ферман. Ова што го заповедал султанот сè уште важи.Па како што и 
ненадлежниот султан во 1767 година ја укинал Охридската архиепископја,чие укинување сè до денес 
си важи,Р.Македонија да им забрани влез на Арнаутите од проширениот Арнаутлук дури сосе Косово. 
САД со Европа ја распаѓаат СФРЈ. САД била/е во борба со сите. САД уништува-ла блиско на Русите: 
инвазија врз Србија 1999 година со силеџиско отргнување на Косово од православна Србија, и од тој 
најправославен простор самоволно создавање држава Косово, со најголема војна база во САД,а како 
и со агресија врз Р.Македонија и директно учество во војната што сите го видоа, со Рамковен договор 
во 2001 година со кого единствени во светот само Македонците ја изгубија својата државност, што си 
продолжија и Пржинските непознати во светот сосе САД со англиски јазик на англиското малцинство. 
Денес САД се заложува за Велика Албанија, која ќе биде врз православните народи, браќа со Русите. 
Европа со својот Ватикан од 1071 година сè до денес се бори да го истреби православието со Русија. 
Арапските земји финансираат за исламот, кои градат џамии. Па Арнаутите ќе бидат исто со Арапите. 
А ова се потврдува и со доказот што Арнаутите ги штитат непријателите на Турците- против Турција. 
Турција останала национална држава на Турците, а исламот не признава-л нации туку мухамедани. 
Нивни јазик бил, е и ќе биде само арапскиот. Следи сите заложби за шкиптарскиот јазик се залудни. 
Албанците во 1913 година немале национално чуство (Вилкинсон)-тие до денес се само мухамедани 
-Македонците се против населување на не-македонци, а Арнаутите за мухамедани со арапски јазик.  
Stojmir Petrov Jas go pametam dobro seto ova vreme na Enver Hodza..Prvo ja iskoristi Jugoslavija za svoj razvoj i opstanok.Potoa 

se skara so jugoslovenskoto rakovodstvo i go koristese Stalin, pak cak i Hruscov. Ruska vojska go cuvase Enver Hodza, a odnosite so 

Jugoslavija bea mnogu ladni.Normalno SSSR ja krepese Albanija kako socijalisticka zemja, ama seto toa ne moze da traje vecno. 
Koga Rusija se skara so Kina, albancite t.e. Enver Hodza se opredeli za kinesko prijatelstvo i vo Albanija dojdoa kineski vojnici koi ja 

cuvaa t.e. branea i ako nikoj ne e imal namera da vrsi intervencija vo Albanija. Eden nas star borec po ime Kemal Sejfula turska 

https://www.facebook.com/stojmir.petrov
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nacionalnost koj prv ima instalirano partizanska pecatnica vo skopje za vreme okupacija ima odeno vo Kina togas i toj kazuvase vo 

svoite predavanja sto gi odrzuvase vo skopskite sredni ucilista.Velese: Vo kineskite ucilista ima nacrtano i otpecateno edna golema 
karta na Albanija koja se naogja vo site ucilista da kineskite ucenici vidat kakov prijate N R Kina ima vo Evropa ???Znaci kartata e 

golema i deluva psiholoski na ucenicite za da znaat deka Kina ima "golema drzava" prijatel vo Evropa...Znaci koristejki edna 

monumentalnost na golema karta za da se dobie efekat na golema drzava. Toa bese koga Kina i SSSR vojuvaa na onaa reka ispod 
Sibir i kinezite se borea za ako mozat da go zazemat toj del na Sibir kako "kineska teritorija"..Toa e vremeto na Mao Ce tung vo Kina. 

ДВОГЛАВИОТОРЕЛ БИЛ САМО СЕМЕЕН- Р.МАКЕДОНИЈА ДА ГО ЗАБРАНИ ШКИПТАРСКИОТ ОРЕЛ 
Бидејќи султанот во 1767 година ја укинал Охридската архиепископија, чие чедо бил и Ѓорѓи Кастриот 
со 100% Арбанаси, нејзините цркви подпаднале под царската Цариградска патријаршија. Па нејзина 
соборна православна црква со двоглаворел била Св.Димитрија Битола- нејзинји била сета Арбанија. 
Двоглавиот орел бил само православен, само семеен и на Комнените, што останало и многу потоа. 
Според Чано, министерот на Мусолини, двоглавиот орел бил само семеен грб но не и на Арбанија, за 
Италијаните Албанија- таа не била држава. Следи тој никогаш не бил на национален арбански народ- 
таков никогаш немало. Национална држава само од 1945 г. Па Албанците биле само фашисти, само 
крволочни ѕверови врз словенските православни простори,уништувани само со нашиот двоглав орел. 
Двоглавиот орел како семеен никогаш не бил национален грб туку само крволочен за православните. 
Токму со тој православен двоглаворел Арнаутите (Черкези и Татари) и Тоски=Шкиптари, како Геги со 
кавказко бело капче и кавказки традиции со Тоските како 100% одродени Словени дури со монголски 
јазик кој како турски јазик нема родови, и затоа Арнаутите грешат со словенските- Хомерови родови, 
уништуваат сè православно и до потполност ги истребуваат православните во јужна Србија и нашата 
Р.Македонија, кои до денес го задржале белегот на најправославни простори со соборната црква Св. 
Димитрија Битола- неа ја красат мноштво двоглави орли од Источноторимско Царство со Македонска 
династија и Македонска ренесанса префрлена во Италија, позната само како италијанска, што е лага! 
Врската со Охридската архиепископија и Цариградската патријаршија ја имала Киевскатаруска црква, 
наследничка од со времето на Цар Самуил и Василиј II Македонски, подоцна врска и со двоглаворел. 
Не случајно, до денес Русите и Србите го имаат двоглавиот орел, дури македонскиот коњаник Свети 
Ѓорѓија претставен како Крали Марко кој се најдува во Прилеп, вгнезден во рускиот двоглаворел. Па 
и рускиот јазик бил како на античките Македонци, што го навел Јерониј Русо (Мавро Орбини- 1601)... 
Не само тоа, само Русите, Србите и Македонците го задржале православниот календар- тој Ватикан 
сака да го промени во католички, а католицизмот од 1071 г. до денес е прв православен непријател. 
Бидејќи е ваква состојба, да се забрани шкиптарскиот двоглаворел, смртоносен за православните... 

НЕОСВЕСТЕНИТЕ И ПОТКУПЕНИ ГРКОМАНИ, БУГАРФИЛИ... НЕПРИЈАТЕЛИ НА Р.МАКЕДОНИЈА 
Јустинијан ја воспотавил Цариградската патријаршија која била царска со христијанскиот јазик коине 
кој го познавал Апостол Павле- тој не го познавал јонскиот, службен јазик во Атина а и македонскиот 
кралски двор од време на крал Архелај...Александар Македонски...Па поимот Грци бил навредлив за 
Македонската династија, која ја владеела Јужна Италија. Франкот Отон I испратил до Цариград своја 
делегација, Македонците да ја предадат Јужна Италија на Ватикан. Бидејќи Македонците тоа никако 
и не го прифатиле, Македонците од царот на католиците биле наречени Греики, што значи Дојденци. 
Па следеле Крстоносни војни, Источноторимско Царство кое било возобновено Македонско Царство 
било поделено. Бидејќи повеќе немало цар во Цариград, папата го поставувал патријархот. Конечно 
Цариградската патријаршија станала унијатска.Следи како унијати Русите го проколнале Цариград, и 
затоа тој и не го бранеле. Па токму и затоа Цариград како последен бил освоен од султанот Мехме II. 
Ненадлежниот султан се мешал во православието;тој 1767 год. ја укинал Охридската архиепископија, 
а сите нејзини цркви подпаднале под Цариградската патријаршија.Српската црква ги платила црквите 
што не се случило со Елада-таа немала црква за да има свој црковен народ.Токму и затоа сите цркви 
во окупираниот дел на Македонија се само под Цариград, а не селото Атина, која била под Битола...  
Власите не сакале да го прифатат католицизмот, Ватикан им гу пуштил Али паша Јанински.Затоа тие 
понатаму останале Грци, ама и како Власи Романци со Романска црква и Романски гробишта. Следи 
Власите биле Грци припадници на Цариградската патријаршија и Романци припадници на Романска 
црква во која се проповедало на романски јазик, дури имало случаеви, мртовецот спеан на романски 
јазик да биде октопан а и спеан на грчки јазик, зашто сум пишувал. Бидејќи влашка држава со црква 
немало, немало влашки народ- султанот го признал само романскиот милет, а не влашкиот од Епир... 
Браќата Миладинови, Григор Прличев...како припадници на Цариградската патријаршија биле само 
Грци. Првиот еладски лист бил објавен на грчки (коине) јазик и германскиот јазик. Ова било за време 
на првиот еладски крал баварскиот принц Отон, кој на Григор Прличев му доделил награда како на 
Омер дефтерос, дефтер=де фтер=втер=втор Омер. Како што не се пишело на баварски туку само на 
германски на словенот Лутер а Германците ги обединал словенот Бизмарк, чија баба се допишувала 
со Петар Велики дека тие биле Словени, на брсјачки не се пишувало туку само на коине кој бил само 
македонски Александријски Птоломејов јазик, само од 300-та г.п.н.е.. А на него во 3 век п.н.е. само во 
Александрија била преведена Илијада, чиј Хомеров јазик не се разбира со македонскиот јазик коине 
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и неговиот наследник катаревуса, наследници на семитскиот староегипетски. Бидејќи катаревуса бил 
признает од Цариградската патријаршија во 1868 година, Григор Прличев не го познавал катаревуса. 
Ханс- Лотар Штефан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. Следи имало само црковни народи Грци и Бугари, а никако етнички. 
Токму ова било повод, Македонците да велат, не сакавме да бидеме Грци, сега ли ќе бидеме Бугари! 
Најдобар пример била Битола. Бидејќи само Битолчани во Македонија на Турците не им ги отвориле 
капиите (Охрид и Прилеп ги отвориле, и затоа тие до денес имаат цркви од целиот втор милениум), 
сите цркви и манастири во Битола биле рушени- градот Турците го викале Манастир. Била останата 
само Скршена џамија, оставштина на стара црква (Св.Никола), во која имало оставено икона, а и се 
палело и свеќи. За неа се говори за имало духови. Личностите, кои дозволиле џамијата/црквата да се 
руши, а подигне зградата Грозд, сите настрадале- слично и џамија/црква е на ул.Сремска Митровица. 
Да на се изуми,црквите се подигнувале на повеќебожни храмови на боговите,како што бил богот Зевс 
со своите атрубути орел и змија, како на СААТ- Кула Битола, изградена во 17 век врз градба на храм. 
На стариот темел била изградена Св.Димитрија-Битола. Нејзиното изградување го попречувале само 
Арнаутите. Па во Битола има Арнаут-маала или Маџер маала, никако Арбан-, Албан- Шкиптар маала. 
Бидејќи тогаш имало само Грци- припадници на Цариградската црква- Св.Димитрија до 1830 година 
била изградена. За неа донатори биле само Грците. Поради тоа што во 1830 година Елада станала 
држава, која го узурпирало правото Грци како свое,Битолчаните како Грци повеќе не сакале да бидат, 
и ја изградиле Св.Недела. Следи во Буковски гробишта биле закопувани само Грците, во Романските 
само Романци и во Света Недела другите кои не биле Грци и Романци-само гркомани и романофили  
Со султановата Бугарска егзархија имало и султанови Бугари. Бидејќи следела Црквата Богородица 
со своите Бугари, кои биле султанови. Бугарска држава со бугарски народ имало од 1908 год. и тој не 
бил дело на некакви си Бугари кои прво биле само Срби, па султанови кнежевски Бугари и од 1908 г. 
Германски Бугари. Бидејќи за Елада и Бугарија се залагале Русите и Германците, народите се лага ! 

СО ОД ВАСИЛИЈ II МАКЕДОНСКИ ДО 1878 ГОДИНА НЕМАЛО БУГАРИ ТУКУ САМО ПАРИСТРИЈЦИ 
За да се потврди дека Македонците со Охридската архиепископија не можеле да имаат било што со 
Бугарите со своја Трновска патријаршија која била под цариградскиот патријарх потчинет на царот од 
Цариград, а Охридската архепископија била самостојна, значи, директно под македонскиот цар од на 
Македонската династија, Васили II Македонски, еве и докази: по пропаста на унијатот Цар Самуил за 
време на Василиј II Македонски повеќе не постоела Бугарија. Нејзиното име Василиј II Македонски го 
избришал. Следи тој во Подунавјето, каде била Бугарија на Татарите со чувачки јазик кој кај Симеон 
бил народен јазик (Сефтерски), Василиј II Македонски создал посебна тема (област). Според Стјепан 
Антолјак, „Во бугарските земји пак помеѓу балканските планини и Дунав царот ја формирал темата 
Паристрион или Пардунавон со средиште во Силистрија, некогашен Дрстр, чија епархија потпаднала 
под Цариградската патријаршија“. И оттогаш сè до 1878 год., со Берлинскиот Конгрес одржан дури од 
13 јуни до 13 јули 1878 год., немало никаква Бугарија.Паристрион бил преименован само во Бугарија, 
што било само од 1878 година, дело на Русија. Сè ова говори од времето на Василиј II Македонски сè 
до 1878 година немало ништо бугарско. Со ова се завршило со сè бугарско. Бидејќи еладска и српска 
држава имало во 1830 година, имало и Срби и Еладци- во Паристрион жителите се нарекувале Срби. 
Како што Солунските Браќа со нивните ученици биле само Римјани (Ромејци), Римјанин (Ромеец) бил 
и Василиј II Македонски со службен и црковен јазик коине. Тој бил царски и кај бугарските владетели 
Крум и Александар (тие сами се прогласиле само за Македонци), Цар Самуил (чиј татко го поставиле 
за намесник семејството на Василиј II Македонски)... Цар Душан...Следи како што Кирил и Методиј со 
учениците и Цар Самуил за Бугарија со македонските изроди биле бугари,бугарин бил и Крали Марко 
(за Србите само србин)…Ѓорѓи Кастриот=т.н.Скендербег (за Албанците само албанец)…Па Браќата 
Миладинови како Грци со коине, и Григор Прличев кој пишувал само на коине и бил учител на коине 
во Тирана... Бидејќи Григор Прличев не го познавал бугарскиот јазик од говорот на Варна, тој своите 
ги терал да пишуваат само на брсјачки. Многу подобар доказ бил Рајко Жинзифов, кој за Бугарите си 
бил лош поет затоашто не го познавал бугарскиот јазик. Потоа со тоа што од султанот во 1870 година 
бил создадена Бугарската егзархија, дури тој се фалел на православните им набил клин како Грци и 
Бугари меѓусебно да се истребуваат, најповеќе страдале Македонците, и затоа Гоце Делчев и други 
можеле да бидат само Бугари со бугарски јазик од Варна кој не го разбирале Григор Прличев, Рајко 
Жинзифов и сите други. Само овие не биле етнички Бугари туку султанови Бугари од 1870 година, а 
никако порано. Бидејќи бугарска држава со бугарски народ немало сè до 1908 година, да бидат сите 
Бугари наведените личности, Бугарија остана лудница на лудаци, а за време на СФРЈ само блудници 
за една червена, тази дупка не е дупка-опростете. За со сè ова да се изнасмеиме, Бугарите во 2/2 на 
20 век си го сменале јазикот, зеле западен (Штефан), кој е македонски- Бугарите се помакедончиле! 
Atanas Smilkov Gorge koj toa bugari umrele za Makedonija !? Kade? Koga? Uste li veruvate vo izmisleni prikazni!? Vo vtorata 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100008872742782
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svetska vojna Makedoncite ne zaginaa od Germancite tuku od Bugarite Bugarija bese Fashisticki okupator na Makedonija znaes li toa 

ili ne vi odgovara vistinata,1923 godina vo Porecje Bugarite imaat strelano 103 dushi od koj 102 makedonci i 1 Bugarski vojnik koj 
sto ne sakal da strela vo lugeto. vo mojot Radovis ima zaginato stotici borci vo borbite na Paruca i Lisec planina megu niv zaginat e i 

nasiot ppoet Aco Karamanov Vo Kavadarci vo seloto Vatasa Bugarskiot okupator ima strelano 12 mladi na vozrast od 11god. pa se do 

17 god. I sto e najloso Bugarskata drzava nikogas ne i bila iskren Prijatel ne najde vreme i doblest za da se izvini za site zlodela sto gi 
ima napraveno vrz Makedonskiot narod. Kako narod ve pocituvam Bugarite kade sto imam i mnogu prijateli Ama Drzava so svojata 

politika ne ve sakame Zosto ne gi priznavate Makedoncite vo Bugarija ete kaj nas nie gi priznavame site nacionalnosti vklucitelno i 

Bugarskoto Zosto se plasite od Makedoncite!? 

ЕПАРХИЈАТА ОТСЕКОГАШ БИЛА ПОД ЦАРИГРАД- НИКОГАШ НЕМАЛО БУГАРИ СО СВОЈА ЦРКВА 
Секоја држава мора да има своја самостојна црква. Ова било и за Бугарската држава на Татарите со 
своја црква- Трновската. Бидејќи за да се признае царот, во државата на царот мора да постои црква, 
која мора да биде директно под царот. Бидејќи Источноримско Царство водела војна на повеќе места 
таа ги изиграла Бугарите. Изигрувањето на Бугарското Царство било со тоа што Цариград морал да 
ја признае бугарската држава, но не и царот, чиј поглавар на Бугарската црква не бил дирекно под 
бугарскиот цар туку под цариградскиот патријарх, кој му бил потчинет на царот во Константинопол. 
Со тоа, всушност, бугарскиот владетел со поглавар, потчинет на цариградскиот, бугарскиот цар не 
бил признает за цар- царот бил еден кој столувал во Цариград. Исто за време Василиј II Македонски: 
Антолјак, „Во бугарските земји пак помеѓу балканските планини и Дунав царот ја формирал темата 
Паристрион или Пардунавон со средиште во Силистрија, некогашен Дрстр, чија епархија потпаднала 
под Цариградската патријаршија“. И оттогаш сè до 1878 год., со Берлинскиот Конгрес одржан дури од 
13 јуни до 13 јули 1878 год., немало никаква Бугарија.Паристрион бил преименован само во Бугарија, 
што било само од 1878 година, дело на Русија. Сè ова говори од времето на Василиј II Македонски сè 
до 1878 година немало ништо бугарско. Со ова се завршило со сè бугарско. Бидејќи еладска и српска 
држава имало во 1830 година, имало и Срби и Еладци- во Паристрион жителите се нарекувале Срби. 
Па бидејќи никогаш немало бугарска црква под царот, а она од 1870 г. била султанова, ништо немало 
бугарско. Тврдењето на Бугарија за бугарско пред 1908 година кога имало држава, останало лудост !  

ВО 1849 ГОДИНА ВО ЕЛАДА НЕМАЛО ХЕЛЕНИ ТУКУ САМО РИМЈАНИ (РОМЕЈЦИ). ЖИТЕЛИТЕ НА 
ЕЛАДА НЕ ГО ГОВОРЕЛЕ ХЕЛЕНСКИОТ ЈАЗИК (КОИНЕ) СО ПОТЕКЛО ОД СТАРОЕГИПЕТСКИОТ 
ТУКУ СЛОВЕНСКИОТ (ХОМЕРОВ) ВО 1830 И 1904 ГОДИНА- ЕЛАДЦИТЕ СЕ ОДРОДЕНИ СЛОВЕНИ! 
Британскиот патеписец Џорџ Фергусон Бовен во 1849 година ја посетил државата и разговарал со 
нејзините граѓани. Тој соопштил: „Селаните, како во европскиот дел на Отоманската Империја, така и 
оние кои живеат на Јонските острови, во прилична мера го беа заборавиле своето потекло и себе не 
се нарекуваа Грци, туку Романи, т.е. поданици на Римската Империја. Тие, како престолнина на своја 
нација и религија го сметаа Константинопол, а не Атина“-Грци Цариградска патријаршија без атинско. 
Па не се работело за Грци туку само за Хелени. Исто така, постоеле само Римјани=Романи=Ромејци. 
Произлегува дека селото Атина во вториот милениум во новата ера никако немало важност, што го 
наведуваат и другите автори. А главен град на христијанскиот народ и религија бил Константинопол. 
Сите тие како граѓани биле само Романи=Римејци-со заклучок,без етнички народ било какви Хелени.  
Ф.Ј.Фалмераер пишувал, во Елада немало Хелени кои би го говореле хеленскиот јазик. Тој јазик бил 
само по смртта на Александар Македонски. Следи историчарите периодот по смртта на Александар 
го означиле како хеленски. И затоа хеленскиот јазик бил коине- коине бил Александријскиот јазик за 
време на Птоломеите, кој произлегол од семитскиот староегипетски јазик. Па не случајно, Илијада од 
Хомеровиот јазик да биде преведена на коине само по 300-та г.п.н.е. Значи, само во 3 век п.н.е. Ова 
објаснува, Хомеровиот јазик кој бил словенски (Пасоф- 1815), само славо-македонски (грчки лингвист 
Чулкас- 1907) и македонски (Киндер- Хилгеман), не се разбира-л со коине и наследникот катаревуса. 
Макс Фасмер (1941) вели, на островот Крит имало словенски имиња пред населување на Словените. 
Со наводот се потврдува, преселби на Словени немало, туку словенскиот јазик бил/е само Хомеров. 
Критско писмо било словенското со црти и рецки (руни- Сипријан Робер)- руните со Кирилични слова. 
Академикот Петар Илиевски истакнува дека византиските извори регистрирале бројни словенски 
имиња на места кои се распространети и на грчкиот Пелопонез и на Крит, како што се: Белица, 
Бистрица, Горица, Ораховец и др. Тој наведува дека некогаш познатиот полски славист од чешкиот 
универзитет Збигњев, анализирал сто педесет словенски имиња на места на Пелопонез, од I век до 
доаѓањето на Словените од византиските автори, каде заклучува дека содржат јужнословенски 
јазични особини, иако во тоа време Словени немало, што поново укажува на заеднички особини на 
јазикот и писмото...“. Словените домородни.  
Макс Фасмер истакнува: „Постои поуздан доказ дека сè до XV век Север бил познат како Славонија, а 
словенскиот јазик бил јазик на староседелците. Патувајќи по балтичкиот брег, грчкиот трговец 
Ласкарис Кананос, после боравокот во Данциг, пишува: ‘Сум патувал западно кон Славонија и 
нејзиниот главен град Либек.’ Бидејќи јазикот на Словените звучел исто исто како јазик на Словените 
од Пелопонез, Кананос верува дека ‘Славонија е прадомовината на Зиготите од Пелопонез, оти 
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говорат со ист јазик“. Словените само домородни на Пелопонез. 
Во Летописот на Монемвасија се наведува, кога на Пелопонес дошле Аварите кои биле Монголи, тие 
таму ги нашле Склавините. Следи Склавините биле домородни на Пелопонес. Па склава означувала 
област на наш јазик, а тема на коине. Склавините биле само Повеќебожци- Римјаните=Ромејци само 
Христијани. Хорус се обожувал во Египет, а фараоните биле Хоруси. Тој по смртта на Александар се 
обожувал на Балканот- него го обожувале Склавините, чеда на Хорус по смртта на Александар. Ова 
говори, да се разберат т.н.Словени (Анти, Венети и Склавини) и Словени според слово, Божјо Слово. 
На Крит се говорело словенски во старата ера. Истото било и на Пелопонес, како и I…VI (склавински) 
... XV век. Бидејќи склавинскиот=т.н.словенски јазик бил дури XV в., Склавините си биле домородни. 
“Модерните Грци биолошки се многу поблиску до Словените одошто до старите Грци. Денешните 
Грци се само хеленизирани Словени кои се хеленизирале со примањето на христијанството”, пишува 
Збигњев Голомб во своето дело “Јазикот на првите Словени во Грција, 7 и 8 век (The lenguage of the 
first Slavs in Greece: VII-VIII Centuries), објавено од МАНУ во 1989 година. 
Димитар Миладинов во обраќањето кон Кукушаните (24. октомври 1857.) меѓу другото вели- ,,Го 
напаѓаат нашиот словенско-пелазгиски јазик, еден од најдревните и најбогати јазици, наречувајќи го 
варварски јазик… (К.Миладинов, Избор, Мисла, Скопје, 1980) 
За Херодот, Тукидид, Платон...Јустин..., Хелените, Македонците... биле Пелазги- знаел Д.Миладинов. 
Дури Склавините на Балканот, што значи и во Македонија, говореле варварски јазик (Прокопиј и др.) 
Грчкиот автор Димитрис Литоксоу, „Измешана нација...“, пишува: „Фалмераер беше првиот европски 
интелектуалец кој го подржа на безусловен начин прекинот меѓу древните и современите Грци. 
Германецот Pauw, Прускиот Bardtholdy и Англичаните Gell и Thornton, кои му претходеа, во споредба 
со него беа прости ‘гркомрзци’ (Симопулос 1975, стр. 45)“. Ова било само поради тоа што во Елада 
немало Хелени со јазикот коине туку само Словени со словенски јазик., дури со акцент (Фалмераер). 
И затоа „Требаше да поминат 149, односно 172 години, за да се преведат од еретиците Константинос 
Романос и Панделис Софсоглос, неговите дела ‘За потеклото на денешните Грци’ (Фалмераер 1984) 
и првиот том ‘Историјата на полуостровот Морија во средниот век 2002)“. (Гркот Димитрис Литоксоу) 
Следниот Х.Р. Вилкинсон говори за „Картата на В. Милер од 1842- Тезите на Ј.Ф. Фалмерајер, 1830.: 
Филелинистите на неокласичарите беа грубо продрмани од делото на Фалмерајер што се појави во 
1830. Тој тврдеше дека класичните Грци биле комплетно збришани за време на периодот на 
варварската инвазија, и дека модерните Грци во никој случај не се наследници на Елините...“. 
Бидејќи Хелените не го говореле хеленскиот јазик коине, тие биле словенизирани со словенски јазик. 
Па со тоа што кај ниеден антички автор не постои јазикот коине за време на Александар Македонски, 
збрката кај сите автори настапила само поради книгата Александар Велики (Македонски) од К.Руф со 
свој најстар манускрипт од 9 век, книгата два пати печатена во 15 век. Бидејќи првите две книги биле 
изгубени, нив ги напишал Френсхајм во 1647 година. И само тој внел фалсификат, според кого коине 
постоел за време на Александар Македонски,а првата граматика и првиот речник на коине биле само 
од 300-та г.п.н., и тоа само во неговата Александрија- по неговата смрт. Да не се изуми дека службен 
јазик во Атина и кај македонскиот кралски двор од времето на Архелај што опстоило и за Александар 
Македонски бил јонскиот, зашто тој се расправал со Филота- јонскиот опстоил во Атина 529 год. н.е. 
Се знае, еладскиот поет Соломос пишувал за употребата на националниот јазик: „Еден јазик кој никој 
не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе го зборува“. Токму овој вештачки јазик бил создаден од 
коине (тн.старо-грчки) кој бил прв христијански јазик благодарејќи само на Апостол Павле кој него го 
познавал како Александријски јазик, што било само по смртта на Александар Македонски.Па Апостол 
Павле не го познавал јазикот кој се употребувал во Атина, што се чита кај Х.Џ.Велс (1929)... И следи 
кога Ј.Ф.Фалмерајер отишол во Атина итн., тој таму видел дека таму не се говорел коине туку таму 
живееле Словени. Следните други, слични како него, заклучиле, Хелените во Елада се одродиле со 
словенскиот јазик. Доказ бил дури италијанскиот пратеник во Атина, Силвестрели- тој во 1904 година 
забележал, Еладците биле само мешан народ од Словени, Турци и Венецијанци. Бидејќи Турци само 
Турци, Венецијанци само Венецијанци, а Словени само едно Словени со својот Хомеров јазик/акцент. 
Бидејќи Критјаните говореле со Хомеров јазик, кој бил словенски, па славо-македонски и македонски, 
во 1913 година Бугарија била принудена да се откаже од островот Крит, што може да се види во член 
5, Букрештански договор, што се случило-Критјаните го разбирале бугарскиот а не катаревуса 1868 г. 
Македонските музички инструмент историски се познати од старата ера како домородни. На Балканот 
музички инструмент бузуки не бил познат- тој бил индиски од 14- 15 век. До кога ќе не лажат Цигани?! 
Во Р.Македонија нема надлежна инстутуција, странка, здружение и било што злосторот да го спречи!  

ИСТОРИСКИ НЕМАЛО АТИНСКА ЦРКВА ТУКУ САМО ЦАРИГРАДСКА- ИМАЛО ГРЦИ БЕЗ ХЕЛЕНИ 
Јустинијан ја изградил изгорената црква Света Софија, и тој неа ја направил соборна црква. Бидејќи 
нејзе не и’ бил основач апостол, таа како не-апостолска ја оспорувал Рим. Наспроти не-апостолската 
црква Св. Софија во Цариград, постоела апостолската на Павле, Јустинијана Прима потоа Охридска 
архиепископија. Бидејќи царот во Рим повеќе не постоел, со христијанството управувал само царот 
од Цариград. Ова било повод Јустинијан да ги поставал папите. За да се создадат збрки, почнало да 
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се говори за цезаризам и папизам, а во Рим немало цар за време на Јустинијан, единствениот цар... 
Ватикан се мешал во православието. Ова забележително беше со синот на македонскиот намесник 
Никола, Самуил, кој постанал крал со архиепископија и цар со патријаршија, дело на папата.Следело 
рушење на унијатот Цар Самуил со неговите богомили, неверници, поради што следи Василиј II бил 
само октонос, според окто окото окати, со својата Водоча вадил очи и Слепче ослепи. Бидејќи зборот 
октонос на ниеден јазик во Светот не означува убиец, зборот октонос останал македонски окто окати. 
Бидејќи Македонската династија владеела со јужна Италија, католичкиот цар франкот Отон Први од 
Македонците (Македонската династија) барал Јужна Италија да ја напуштат. Па ова Македонците го 
одбиле... Македонците биле навредливо наречени Греики=греи ки, на македонски дојди- Дојденци... 
Со крстоносните војни Источноторимско Царство било поделено, царот повеќе не постоел, и следело 
патријархот на Цариградската патријаршија да биде поставуван од папата. Така Ватикан ја остварил 
целта- повеќе немало цар, поглавар на православието. Со вака постапка Цариградската патријашија 
постанала унијатска.Следи Русите како неверници не го бранеле Цариград, и тој го освоил Мехмед II. 
Овде е најбитно, што Латините врз верниците на Цариградската патријашија им наметнале име Грци. 
Во 1767 година со фалсификат од Грците била укината Охридската архиепископија-имало само Грци. 
Следело дотогаш имало Цариградска, Трновска и Пеќка патријаршија и Охридска архиепископија. Па 
ова говори, можело да има Грци, Бугари, Срби (Расани) и Македонци, ама никако Еладци и Шкиптари 
без свои цркви. Следи жителите од 1767 година биле само Грци. Оттогаш сè до 1830 година немало 
било каква Еладска и Шкиптарска држава и црква со свој народ Еладци и Шкиптари- следи сè е јасно. 
По создавањето на државата Елада,Еладците не се бореле во Елада како Хелени туку како Грци што 
немало врска со вистината. Ваквиот злостор го подржувала Германија, чиј Бизмарк барал Елада да и’ 
го исплати долгот на баварскиот крал Лудвиг,инвестирач за својот син Ото крал со баварско знаме до 
денес еладско. И словенот Бизмарк му нанел зло на својот род, ширејќи ја Елада на север како Грци. 
Ова продолжило и со Балканските војни- пола на Македонија и’ била предадена на баварска Елада. 
Со војната меѓу Турците за време на султанот Кемал Ататурк, поразените Грци припадници само на 
Цариградската патријашија кои дома говореле на турски јазик ги добиле имотите на Македонците... 
Тоа што било со Турско- грчката војна на Турците муслимани и Грци припадниците на Цариградската 
патријаршија, продолжило не само во целиот 20 век, истото ќе биде и во 21 век со вештачкиот грчки 
народ, припадник на Царигадската црква. Бидејќи никогаш немало еладска црква сè до со 19 век, тие 
Грци Цигани со индиски музички инструимент бузуки не знаат кои се и што се! Па нив злосторнички ги 
нафрлиле Германците, според словенскиот бог Герман, да истребат македонско Хомерово (Чулкас). 

РУСИТЕ БИЛЕ РЕЦКАРИ- ПИШЕЛЕ СО РЕЦКИ. ЗА СЛОВЕНИ СЕ ИЗЈАСНИЛЕ ДУРИ 860 ГОДИНА 
Мартин Бернал пишува: „Клучната причина...Доказот доаѓа од еден текст кој вообичаено се нарекува 
Мемфиска теологија, временски лоцирана дури во вториот или третиот милениум. Теологијата 
опишува космогонија според која Птах, локалниот бог на Мемфис, и неговата еманација Атум, биле 
првобитните суштества. Птах го создал светот во своето срце, седиштето на неговиот ум и го 
актуелизирал преку својот јазик, чинот на говорењето. Ова, иако Отец Фестужие и Отец Бојлан 
побрзаа да го порекнат, изгледа упадливо слично со платонскиот и христијанскиот logos, ‘Словото’ 
кое ‘веќе беше, Словото престојуваше со Бога, и што беше Бог, беше и Словото, Словото потоа беше 
со Бога на почетокот, а преку него постанаа сите нешта…’ “. („платонскиот и христијанскиот logos, 
‘Словото’ “, Р.И.) Тоа Птахово и Платоново Слово се најдува во Евангелието на Св.Јован- Велигден. 
Кога Солунските Браќа биле испратени во Русија на тајна мисија да го шират христијанството, тие 
таму виделе дека Русите пишеле со рецки. Па тие се нарекле „рецки- роски народ“. Бидејќи тие го 
презеле коинското слово, тие се нарекле Словени. Прв човек кој пишувал дека Русите се изјасниле 
за Словени бил само еден- цариградскиот патријар Фотиос (860)- ова пред него никој не го пишувал.  
Па бидејќи Русите за прв пат се изјасниле дека тие биле Словени само во 860 година, руските автори 
само си молчат. Молчењето е јасно, Русите го шират Панславизмот, а Германија Пангерманизмот од 
името Герман, кое било тракиско (Г.Вајганд). Во Европа имало Склавини=Повеќебожни. Склавините 
источно од реката Рајна ги покатоличувал Апостол Бонифациус (8 век). Според Бонифациус, тие се 
одвратна Раса, што го говорел дури и Хитлер. Наведените традиции од Бонифациус биле истоветни 
со тракиските наведени од Херодот. Па тракиските Германи пишеле со руни, во кои имало Кирилични 
слова. Според С.Робер, цртите и рецките биле руни. Тракискита Германи биле само Словени со име 
на словенскиот бог Герман. Според Х.Џ.Велс, Германите и Словените имале слични богови... Следел 
и германски јазик на словенот Лутер. Протестантскиот германски јазик го содржи словенскиот темен 
вокал ä (ае), ö (ое) и ü (уе)- е темен вокал. Франките (Германите и Французите) се одродени Словени 
со темен вокал, тракиски Романци...Германците ги обединал словенот Бизмарк, чија баба не знаела 
да гугне ни еден збор германски, а редовно се допишувала со Петар Велики, дека тие биле Словени.  
Повеќе пати сум пишувал за Катерина Велика, Руската Царица. Таа била „северна Семирамида“. Таа 
имала мноштво пријатели Волтер, д Аламбер, Дидеро. Во Фигаро Бернар Бонилори за неа напишал: 
„...била прва (те.) Катерина Велика, која ја обелоденила супериорноста на словенската раса. А 
особе-но сакала да докаже, дека словенскиот бил првобитниот јазик на човечкиот род. Во едно 
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писмо, кое му го упатила на Грим 1784.г. таа пишувала дека старите Словени им дале свои имиња на 
најголем број реки, планини, равници, и области на Франција, Шпанија, Шкотска и на други 
краишта...“.  
Следи заклучокот, словенски преселби на Балканот се 100% лага. Еве го доказот: на Балканот нема 
ништо донесено од северно од Дунав, а цела Европа е преселена од и преку Балканот- животните и 
растенијата се со балканско потекло, никако обратно. Македонците им се ДНК блиски на Критјаните, 
но не и на Подунавците и Заткарпатците. Македонците пишеле со црти и рецки како Критјаните, што 
било променато со презењето на јонското писмо, кое постанало коинско во 300-та г.п.н.е. Па и денес 
Македонците говорат варварски и пелазгиски, како што според Херодот, Тукидид, Платон...Јустин... 
Хелените и Македонците. Варварски говореле и Склавините на Балканот што го наведувал Прокопиј 
(VI век). Македонците како домородци си пишеле со црти и рецки (Камен Розета- Египет), а и Русите. 
Па и рускиот јазик бил како на античките Македонци, што го навел Јерониј Русо (Мавро Орбини-1601)   
Delce Maksimoski Moj Makedonikus Zenitus ne si svesen kolku si VELIK.                                                                                        

Траян Анастасовски Браао, Брату! Убаво би било, ако Сите Ваши посебни публикации се соединат во еден Голем труд со 

цитиранjа и авторизациjа и по хронологиjа. Од таква многутешка работа би сме добиле бесценни знаниjа! Со почит! 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА ВМРО- ДПМНЕ, НА СИТЕ ДРУГИ ПАРТИИ И ЗДРУЖЕНИЈА ИТН., МОЛЧЕЈЌИ 
ЈА ВИСТИНАТА, МАКЕДОНЦИТЕ СЕ ДОМОРОДНИ ВО МАКЕДОНИЈА, ОСТАНАЛЕ ГРЕШНИЦИ! 
Редовно со години пишувам дека Македонците се домородни со домородни традици, без ништо од 
северно од реката Дунав и Заткарпатите, чии простори до денес ја нема лозата и западно од Русија, 
со чие вино уживал нашиот Дионис=дианис=дианиш=пианиш=опианиш- тој никогаш не се обожувал 
на скитските простори, а Скитите пушеле коноп, непознат на Балканот; опиум=опи ум, Еумен=е умен. 
Па со години истакнувам дека Хомеровиот јазик бил само словенски (Пасоф- 1815),славо-македонски 
(Чулкас- 1907) и само македонски (Киндер- Хилгеман) од кого произлегол и бугарскиот јазик... Повеќе 
пати ви се обраќам, и ве замолувам, ако сте Македонци, гласно да кажете,не јас што го пишувам туку 
она што го наведувам. Не е битно кој сум јас,што ви ги поматувам вашите лични намери што лично за 
свои лични цели ги спроведувате,ставајќи го македонскиот народ со својот македонски Хомеров јазик 
на цедило тој понатаму да страда... Ве повикувам, не во мое име да говорите туку во има на авторите 
кои се признаети во Светот, забранети од вас во Р.Македонија со цел сè македонско да се истреби ... 
Каде се вашите лејки носени на рамења да споредат што со нас Македонците со лаги не оспоруваат 
и не уништуваат Грците Цигани, Бугари Татари и турските Арнаутишта (Черкези Татари и Шкиптари)!  
Несфатливо е да не оспоруваат Претсадателот на Елада со индиски пигмент,еладски политичари со 
цигански музички инструмент бузука, Бугари со симбол татарска коњска опашка која виси на столбот 
пред татарскиот шатор и Арнаути со монголскиот шкиптарски јазик кој е со словенски темен вокал ë ! 

ХРИСТИЈАН МИЦКОВСКИ И ДРУГИТЕ ГИ ЗАСРАМУВА НАШИОТ ВЕЛИКАН ЃОРЃИ ПУЛЕВСКИ... 
Ѓорѓија Пулевски, 1892 год., вели: „Ама Грци народно име немајет, токо сами меѓу них си се вељет 
Урум (Римјани), ама по историја Грците ги познаваме за Еѓупци (Јегиптјани), а не за Јевропејци“. 
Ова што го напишал Ѓорѓија Пулевски, ја кажува вистината, за кои сè до денес не се свесни што тој 
Великан знаел за Грците Цигани, со индиски музички инструмент бузука, што го потврдувале Битлси- 
тие сакале да се зафатат со бузуката, за неа да си творат. Бидејќи бузука бил само индиски расипан 
музички инструмент, донесен од Индијците во 14- 15 век на Пелопонез, се зафатиле со индискиот кој 
без прекин се развивал сè до со 20 век, кој и денес е во употреба- бузуката во Македонија од 1913 г. 
Да не се изуми во Индија династијата Гупта, од чие име произлегле Ѓупците, со темен тен како што 
се мноштво Грци Цигани, како спротивност на белите Египтјани со очи бадемли, како и Сумерите ... 
Ова што го напишал Великанот Ѓорѓи Пулевски, тоа било истото она што можело да се прочита пред 
таа 1892 година. Британскиот патеписец Џорџ Фергусон Бовен во 1849 година ја посетил државата и 
разговарал со нејзините граѓани. Тој соопштил: „Селаните, како во европскиот дел на Отоманската 
Империја, така и оние кои живеат на Јонските острови, во прилична мера го беа заборавиле своето 
потекло и себе не се нарекуваа Грци, туку Романи, т.е. поданици на Римската Империја. Тие, како 
престолнина на своја нација и религија го сметаа Константинопол, а не Атина“. (Атина селото, Р.И.) 
Не се работело за Грци туку само за Хелени. Исто така, постоеле само Римјани=Романи=Ромејци. 
Ако кон ова се додаде дека Хомеровиот јазик бил славо- македонски (грчки лингвист Чулкас-1907), кој 
не се разбира-л со коине (19 век т.н.старо- грчки) кој бил наследник на староегипетскиот, сè е јасно.  
Па Димитар Миладинов во обраќањето кон Кукушаните (24. октомври 1857.) меѓу другото вели- ,,Го 
напаѓаат нашиот словенско-пелазгиски јазик, еден од најдревните и најбогати јазици, наречувајќи го 
варварски јазик… (К.Миладинов, Избор, Мисла, Скопје, 1980) (Браќата Миладинови...Пулевски, Р.И.) 
За Херодот, Тукидид, Платон...Јустин..., Хелените, Македонците... биле Пелазги- знаел Д.Миладинов. 
Дури Склавините на Балканот, што значи и во Македонија, говореле варварски јазик (Прокопиј и др.) 
Грците биле припадници на Цариградската патријаршија со коине- ништо немало еладско од Атина!  
Написот го сакаат 72 мина, го споделиле 21 мина, дадоа коментари 1 мина- само во моја ФБ-страна.  
Goran Jankovski Na mnogu mesta imam napisano deka Samovila Makedonska i Slavjano Makedonska Istorija od Gjorgija 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100009469884090
https://www.facebook.com/anastasovsky
https://www.facebook.com/goran.jankovski.9
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Pulevski za nas Makedoncite treba da bide isto sto e Gorski Venac za Crnogorcite...                                                                        
Boris Apostolov Ристо! Некои наши акмаци историчари, Ѓорѓија Пулески го сметале за неписмен, а човекот знаел течно да 

зборува четри јазици. Напишал четири јазичен речник, граматика, автобиографија. Тврдел дека ние Македонците, сме 
потомци на Александар Македонски - можеби затоа задкарпатските глупаци го негираат, оти им ја рушел лажната теорија за 

доаѓањето на „Словените“ од зад Карпатите. Второ, Ѓорѓија Пулески е учесник во српските востанија, Србија да стане 

кнежевсто, и за тоа нема „благодарам“ од Србите, туку агресија, окупација, денационализација. Бил учесник и во Руско - 
Турската војна. Сите овие податоци за предавниците и уништувачите на сопствената историја не се релевантни! Но, народот 

знае да ги цени своите јунаци и затоа им подига споменици! 

НА 27.12.2017 ОБЈАВИВ ЗА ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК НА ЛЕРИНЧАНИ ОД КНИГАТА НА ЧУЛКАС. ДО 
КОГА ПОВИКАНИТЕ МАКЕДОНЦИ ЌЕ СИ МОЛЧАТ И НЕ ЌЕ ЈА ПРИФАЌААТ КНИГАТА НА ГРЧКИОТ 
ЛИНГИВИСТ ЧУЛКАС- ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907) ?! ЕЈ ПРОКЛЕТИ ДА СТЕ 
СИТЕ МАКЕДОНСКИ ИЗДАИЦИ, ИЗРОДИ..., КОИ СТЕ САМО ЗА ЛИЧНА ПОЛЗА И НА ДУШМАНИТЕ ! 
ОВА СЕ ГЛЕДА И ПО ТОА ШТО НАПИСОТ СЕКОЈ МЕСЕЦ НА ИСТ ДЕН ГО ОБЈАВУВАМ, ЗА ДА ГИ 
ПОТСЕТАМ СИТЕ ОНИЕ ЗА КОИ НАПИСОТ Е НАВЕДЕН. КОН ОВА СЕ ДОДАДАТ ФАЛСИФИКАТИТЕ 
НА ЕЛАДЦИ- ГРЦИ- ЦИГАНИ СО ИНДИСКИ МУЗИЧКИ ИНСТРУМЕНТ БУЗУКА, А МАКЕДОНЦИТЕ ГИ 
ПРАВАТ ПРИСВОЈУВАЧИ НА ИСТОРИИТЕ НА СОСЕДИТЕ ЗАГРИЖУВА! ПА СЛЕДИ ТОКМУ САМО 
СО ПРИФАЌАЊЕТО НА КНИГАТА НА ЧУЛКАС КОЈ ИЗБРОЈАЛ 4000 ЗБОРОВИ ОД РАН- ХОМЕРОВ 
ЈАЗИК, ШТО ЌЕ МОРА ГЛАСНО ДА СЕ КАЖЕ, НИЗ СВЕТОТ ПРОЧУЕ, ЌЕ ОТПОЧНЕ ПОСТАПКАТА 
СО КОЈА ЌЕ СЕ ОТКРИЕ ПРЕГОРКАТА ВИСТИНА ПОРАДИ КОЈА МНОГУ АВТОРИ БИЛЕ УБИЕНИ...! 
АКО КОН ОВА СЕ ДОДАДЕ И ТОА ШТО АНТИЧКИТЕ МАКЕДОНЦИ ПИШЕЛЕ СО НАЈСТАРО ПИСМО 
СЛОВЕНСКО СО ЦРТИ И РЕЦКИ (РУНИ) СО МНОШТВО КИРИЛИЧНИ СЛОВА-СЛОВЕНИ ПОБЕДАТА 
ЌЕ БИДЕ НЕИЗБЕЖНА,МОЖНОСТ ОТКОГА ВО Р.МАКЕДОНИЈА ЌЕ СЕ ПОЛИТИЧАРИ МАКЕДОНЦИ!  
 
БОГОРОДИЦА НЕ БИЛА ПАЛЕСТИНСКА ТУКУ МАКЕДОНСКА, ПОТВРДЕНО СО ОБЛЕКУВАЊЕТО... 
Во Палестина се обожувала Семирамида. Според Херодот (5 век п.н.е.), секоја девојка која ќе стапи 
во брак, првата ноќ морала да ја помине со странец- момата одела во храмот на Семирадида и таму 
да чека некој туѓинец неа да и’ фрли пари в’скут. Таа не смеела него да го одбие. Добиените пари од 
со туѓинец помината ноќ таа парите им ги носела на сопругот. Потоа таа повеќе не одела со друг итн.  
Ова било спротивно во однос на во Македонија, со бригиската, б=ф, божица Ма (мајка),која никако не 
смеело да оди со друг маж- таа морала да биде верна.Тоа што било, истото останало сè до со денес. 
Како што било со првата брачна ноќ, разлика имало дури во облекувањето.Македонската Богородица 
била заблудана- неа не смеело да и’ стрчи ниеден прамен коса вон шамијата, само вратот оголен, со 
раце и нозе покриени- не смеело да се види ништо од нејзиното тело. Однесувањето на баба и мајка 
е својствено, таа прво сета коса си ја внесува во шамијата, ги повлекува глуждовите, кои ги покрива 
со фустанот, си го покрива рацете со ракавите, ништо да не стрчи- својствено на царица во сликите...  
Наведеното ќе се види во иконите на македонските цркви. Бидејќи во православието до денес истото 
се одржало, како што мојата мајка беша закопана како царица, и сите ваши мајки... биле како царици. 
Македонската богородица беше и во Католичката црква, што беше отфрлена со ренесансата, со која 
се прифати палестинската Семирамида- косата и’ стрчи вон шамијата, разголен врат и гради, кусите 
ракави и голи подколеници. Ова што било палестинско, останало кај Евреите во мојата Битола, како 
спротивност на нашите баби, мајки итн. Тоа беше видливо сè додека Бугарија во бугарски вагони им 
ги испратиле на Германците Евреите во својата смрт како последно фашистичко бугарско патување.   
Ksantika Makedonska BOG GO RODI CA  

samo nie makedoncite razborame i izgovarame deka bogorodica bog go rodi   
Goce Janevski Мадона е нејзиниот назив кај католиците. 

Ма Дона лингвистички е минус една буква од името на нашата родина. 

Ма Дона 
Ма Ке Дона                                                                                                                                                                                               

Goce Janevski Во Египет постоела богињата Изида 

"Изида, всушност, била најчист пример на љубезна сопруга и грижлива мајка и токму затоа Египќаните најмногу ја 

почитувале. 

Овие нејзини атрибути ги презеле раните христијани и ги пренесле на Дева Марија. Сликите на кои е прикажана Изида како 

го дои малиот Хор, се смета дека влијаеле врз приказот на бројните икони со Девицата Марија и малиот Христос. " 

----- 
извор : 

-Џорц Фрејзе „Златна Гранка“  

линк : 
https://howlingpixel.com/i-mk/Изида  

ДО КОГА ШКИПТАРИТЕ ЌЕ ЛАЖАТ ЗА АЗБУКАТА И ЗА СĖ ДРУГО ПРИСВОЕНО ?! ЗАСРАМЕТЕ СЕ ! 
Шкиптарите лажат кога велат тие биле Илири, и шкиптарскиот јазик бил илирски. Според Виенската 
канцеларија, Илири биле Словените, и илирскиот јазик бил словенски. Напалеон Бонапарта основал 
Илирска провинција со Словенија и Хрватска... За потврда дека Шкиптарите се лажговци, тие само 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100014621652052
https://www.facebook.com/ksantika.makedonska
https://www.facebook.com/dragi.lapeto
https://www.facebook.com/dragi.lapeto
https://howlingpixel.com/i-mk/%D0%98%D0%B7%D0%B8%D0%B4%D0%B0?fbclid=IwAR19in1fkc7Lx6GnzvGVjB6lwZpq1jaXVKyogQifGn4hi3G1_YVn2UDAN5c
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како свој си го присвојуваат Ѓорѓи Кастриот (т.н.Скендербег)- тој бил Македонец (Ф.Пуквил), а и крал 
на Македонија и Епир. Следи Црн Дрим ги делел Епир и Илирик- Илири биле Црногорците. Исто така, 
и Дарданија. И тие не знаејќи, според нив Дарданија била според дарда=круша, а не дека митолошки 
Дардан=дар дан. На кој јазик говорел Епирците, Илирите и Дарданците сведочи нивниот Скендербег- 
Неговата оставштина и на семејството била на словенски јазик, ништо неоспорено од Шкиптарите...  
Арбанасите=Шкиптарите биле одродени тн.Словени, потврдено со јазикот кој ги содржи сите наши 
тн.словенски гласови, посебно тн.словенски темен вокал (ë), македонското ѕ, брзјачкото дативно у на 
крајот на презимињата и т за трето лице еднина..., а јазикот им бил и монголски (татаро- турски, види 
Г.Мајер), поради што Шкиптарите грешат со тн.словенски родови-турските јазици биле/се без родови. 
Следи Арбанасите во Задар (19 век) говореле само со наш јазик (словенски). Според Ф.Ј.Фалмерајер 
(1836), Шкиптарите се „без литература, без книга и самите се без писмо“- тие до 19 век не само што 
биле неписмени, а без писмо немале литература, ни една книга. Ова говори, Шкиптарите сè до 19 век 
не постоеле како народ со свој јазик. Шкиптарскиот јазик бил нов од 19 век, што го потврдил Ами Буе, 
кој наведува, јазикот се создава во негово време. Најбитни се гласовите на Вук Караџиќ, а тој творел 
само во 19 век. Јазикот било дело на Австрија: Х.Х.Лер: „...Виена од 1855 го испраќа Франциканер и 
езуити во земјата и го подржуваат градењето на манастири. На крајот на векот учествуваат на тоа, 
овде школи да градат, и испраќа свештеници за Скутари во Австрија да образуваат“; вака пиши дури 
бугарката Теодора Толева (1896-1908), „Влијанието на Австро-Унгарија за создавање на албанската 
нација“. На овој јазик Австрија и Италија отвориле први школи во 1924 година. Па токму тој јазик бил 
реформиран од 1972 година.Овој јазик Гегите во Црна Гора не го познавале, и тоа сè до 1980 година, 
проширен само од Титово Косово каде бил внесен шкиптарскиот јазик. Па постоеле Геги и Шкиптари. 
Гегите биле Черкези и Татари со белокавказко кече, а Шкиптарите со православен двоглаворел итн.  
Според Вилкинсон, Албанците во 1913 година немало никакво национално чуство. Следи тие се лага! 
Бидејќи тие во 1997 година сакале да се поделат на југ питоми Шкиптри,а на север диви Геги, што тоа 
и денес важи, два народи кои меѓу себе не општеле,не стапувале во бракови и сè до денес меѓу себе 
не се разбираат, се обединувале само во СФР Југославија, на најправославни простори, а само како 
муслимани=Турци, со имоти во Р.Македонија без доказ за сопственост 1913 г- тие биле православни. 
Шкиптарите дрдорат, шкиптарската азбука ја создало шкиптарското семејство Киријас. Повеќе пати 
на МТВ- Втора програма на шкиптарски јазик е прикажано семејството Киријас. Шкиптарскиот нови-
нар нив ги прашува само на македонски јазик а тие одговораат само на македонски јазик, а разгово-
рот е тилтован на шкиптарски. Бидејќи членовите на семејството Киријас денес не го познаваат шки-
тарскиот јазик, семејството Киријас било влашко. Тоа печатело на романска азбука- според авторите, 
шкиптарската азбука била романска. Пак, во шкиптарскиот има освен грчки, романски, словенски...и 
татаро-турски зборови (Г.Мајер). А па со наводот дека шкиптарскиот не е романски јазик, романската 
азбука има врска само со Романците (Власите). Таа била од Битола. Меѓутоа, не смее да се забора-
ви Елбасан- токму таму за неа продолжило да се расправа итн. А бидејќи тие сакаат Битола да биде 
нивна во Велика Албанија,а Албанија била на Кавказ, Арнаутите (Геги 90% и Шкиптари 10%) се луди. 
Шкиптарите, исто така, дрдорат, нивната азбука била составена во некогашниот објект на Водовот, 
до Црн Мост. Бидејќи ним им била потрепна метрополата Битола, под која била сета Шкиптарија, и за 
куќата лажат.Таа била „стара куќа во центарот на Битола..., некогашен турски сарај изграден 1830 го-
дина, потоа куќа на семејството Киријас...Сегашниот музеј на албанската азбука не е местото каде се 
држеа состаноците за кодификација на албанската азбука... Таа куќа беше на семејството Кирковиќ, 
поточно на намесникот на банот на Вардарската бавновина”. Следи Шкиптарите отсекогаш лажеле. 
А како нема тие да лажат, кога печатницата била универзална, во неа се печатело на повеќе јазици... 
Бидејќи во таа универзална печатница имало различни печатарски букви, употребуваните за други 
јазици,и романски,со буквите се печатело и на шкиптарски јазик на одродени тн.Словени- Шкиптари. 

КРВОЛОЧНИТЕ АНГЛИЈА,ЕВРОПА СО НИВНОТО РУСКО ЦАРСТВОЈА ИЗБРИШАЛЕ МАКЕДОНИЈА!  
Во старата ера имало Македонско Царство. Тоа подпаднало под Римската Империја. Римските цара 
од Балканот сакале да ја возобноват античка Македонија. Најголем успех имал илирот Диоклецијан- 
тој престолнината Рим ја пренел во Никомедија на Мраморно, а нишлијата Константин во Визант. Тоа 
царство било православно, со православен двоглаворел. Латините него го поделиле и оплачкале.Тоа 
било повод да биде лесен плен на исламот, за кое Македонците говорат петвековно турско ропство. 
Па следи од Тајниот совет на Николај I во војните 1828/9 година предлогот на првиот претседател на 
Елинското востаничко собрание,грофот Јоан Каподистрија.Тој предлагал, по распадот на Отоманите, 
на Балканот да се создадат пет кралства: прво Елинско кралство, со северна граница Арта- Пинеја; 
Кралството Србија со Бугарија и Босна; Кралството Македонија, со Македонија, Тракија и островите 
Имброс, Самос и Тасос; Следи Кралството Епир (со Епир, северна и јужна Албанија) и Херцеговското 
и кралството Дакија (со Молдавија и Влашка)- тој тогаш живеел и ги познавал сите балкански говори.  
До тогаш немало Еладци, Срби, Бугари, Албанци и Романци со Власи туку имало само еден народ во 
19 век наречен Словени со пелазгиски јазик, а Пелазги биле Хелените (Херодот, Тукидид, Платон ...) 
како и Македонците (Јустин).Христијански јазик бил само коине (тн.старо-грчки)-тој бил само едно: 
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македонски Александријски Птоломејов јазик, и тоа со прва граматика и прв речник само 300 г.п.н.е. 
Х.С.Вотсон говори за востанието на Грците, го започнал Александар Ипсилантис, генерал во Руската 
војска, што било во Молдавија. Се кренало второ востание на Пелопонес и Румелија...Востанието го 
спасила... „посебно Русија, која завјувала со Турција 1828, и чија војска стигнала до Мисолунгија во 
август 1829. Со Лондонскиот протокол од 3. февруари 1830. Грција е призната независна држава...“. 
Следи прв претседател да биде рускиот дипломат Каподистрија. Тој бил убиен, а убијците се криеле 
во амбасадата на Англија. Потоа бил поставен баварскиот принц Ото за крал на Елада. Кај него први 
службени јазици биле германскиот и коине (само од 19 тн.старогрчки). Балканците биле еден народ. 
Бандитската Англија, братски поврзани со Германците и нивните руски цареви забраниле Македонија 
да биде посебна држава, со единствена цел, Македонците да се бришат, процес го дозавршиле 2018. 
Бидејќи наведените немале никакво човечко чуство, на убијци и арамии тоа и не им било потребно, 
што се потврдува без прекин од 1913 година кога Македонија беше поделена од нивните балкански 
држави да се бриши сè македонско, наведените крволочни држави тоа го дозавршиле дури во 2018/9. 
Ним на припомош им дошле Арнаутите, воглавно како Геги (Черкези и Татари), зашто беше носител 
Англија Отоманите да колонизираат околу 1 милион Азијати, откои Православните со векови крварат. 
Така Ватикан ја доостварува својата цел да се досотрат Православните, браќа на рускиот народ, кој 
бил владеан од цареви, крвноповрзани, а и хемофиличари, со европските кралски куќи- канибалисти. 
Написот го сакаат 81 мина, го споделиле 43 мина, дадоа коментари 11 мина- само во моја ФБ-страна. 

АКО ВМРО-ДПМНЕ НЕ ПОДНЕСЕ ТУЖБИ ЗА ГЕНОЦИДОТ НА МАКЕДОНЦИТЕ ОД 1913 ГОДИНА СĖ 
ДО ДЕНЕС, ТАА НЕ МОЖЕ ДА БИДЕ ВМРО, НИКАКО ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО ! 
Историски е познато, Македонија со Букрештанскиот договор 1913 г. била поделена меѓу балканските 
држави, создадени од европските држави, со што тие си ги штителе своите интереси на Балканот. Па 
Македонија останала најбитниот дел со долината Вардар- Егејско Море. За потврда дека Македонија 
договорно Европа си ја поделила, приложените карти на соседните земји биле прифатени, а не била 
ниедна карта од Македонците за целовитоста на Македонија со своето населено. Па ова било само 
поради тоа што договорно европските владетелски семејства се одлучиле да бришат сè македонско. 
Со поделбата на Македонија започнал и вториот геноцид од сите соседни земји. Тој сè до денес не ја 
изгубил жестина во Егејскиот и Пиринскиот дел на Македонија, само посмалено темпо во Шкиптарија 
без реципрочни мерки за Македонците во Шкиптарија во однос на Арнаутите Геги (Черкези, Татари) и 
Тоски=Шкиптари во Р.Македонија. Па со Србија состојбата е инаква, за Р.Македонија и Србија постои 
историја и нешто не доразрешено што може да се разреши со обострана желба, а со Елада од 1913 
сè до денес ништо не е разрешено, геноцидот трае со векови, што важи и за Бугарите. За Арнаутите 
Геги 90% и Тоски 10% како муслимани=Турци геноцидот се однесува за 19, 20 и 21 век. За геноцидот 
од Арнаутите,а арнаут=одметник, види дури и кај Султанот Селим III (1789- 1807), кој неможејќи да ги 
истрпи злосторите на Арнаутите, во 1795 година до солунскиот валија испратил еден ферман за нив, 
што важи сè до денес- за Арнаутите сум собрал под 56 точки (основи), што може да се надополни ... 
Тужбите се неопходни со кои ќе се сознае вистината за повеќевековното страдање на Македонците, 
што се продолжува и со единствена цел да не се укине Букрештанскиот договор кој трае преку 100 г. 
Па ВМРО- ДПМНЕ мора да се одлучи за тужби за извршените геноциди врз Македонците, со настар 
Хомеров јазик, кој бил словенски (германски лингвист Пасоф- 1815), па само славо- македонски што 
го пишувал грчкиот лингвист Чулкас (1907) и македонски (германски лингвисти Киндер- Хилгеман 2/2 
на 20 век), од кого произлегле сите словенски јазици, вклучувајќи го бугарскиот, кој не се разбира-л 
со Александријскиот Птоломејов јазик коине (19 век т.н.старо-грчки), произлезен од староегипетски, 
што важи од 1868 год. за катеравуса наследник на коине- Еладците се нов народ со јазик од 1868 год. 
Со тужбите, кои ќе бидат во име на Македонија и Македонците, ќе значи дека Македонците постојат ! 
Бидејќи од владетелските семејства во Европа со векови има заговор за сè македонско да се бриши, 
нивните сегашни држави кои никогаш не биле етнички сè ќе преземат тужбите да ги одбијат, а нас и 
исмејат. Меѓутоа исмејувањето од владетелските држави се ништожни во однос на нашиот геноцит...  
Ако ВМРО-ДПМНО не поднесе тужби во полза на Македонија и Македонците, ќе мора да се создаде 
нова македонска партија која ќе ги штити Македонците а не лични и туѓи цели- таа ќе биде историска. 

ЗА БУГАРИТЕ ФАШИСТИ УЛИЦАТА СОЛУНСКА ВО БИТОЛА БИЛА АДОЛФ ХИТЛЕР; ТОЈ ГО УБИЛ 
БУГАРСКИОТ КРАЛ БОРИС БИДЕЈЌИ ТОЈ СО СОБРАНИСКА ОДЛУКА НЕ ГИ СОТРЕЛ ЕВРЕИТЕ ! 
Па Бугарите во Првата светска војна биле на погрешна страна, со централните сили, кои ја изгубиле 
војната. И во Втората светска војна ја повторија истата грешка, тие како фашисти ја изгубила војната. 
Бидејќи тие во Југославија извршиле огромни злостори, тие беа обврзани да платат огромни штети... 
Меѓутоа, како солидарност на комунистите на ФНР Југославија, Бугарија не платила никаква оштета. 
Злосторите што ги вршела фашистичка Бугарија никогаш нема да се отстранат од Македонија, кои ќе 
останат во историјата, а младите генерации Македонци злочините никогаш не смеат да ги заборават. 
Овде е битна Битола, низ која течела реката Курдерес. Нејзината улица за време на фашистистите 
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на фашистичка Бугарија била Адолф Хитлер. Улицата Адолф Хитлер била преименувана Солунска. 
Постарите генерации сакале да вадат изводи, ама не на Солунска туку на претходната. Нивната цел 
била тие да докажат дека тие биле староседелци во Битола. Кога тие ги добиле изводите, во кои си 
стоело Адолф Хитлер, одма се откажале. Тие повеќе немале намера за со постарото име од Хитлер. 
Хитлер на Кралот Борис му рекол, Бугарија да им ги испрати Евреите на Германците. Тоа морало да 
биде со одлука на Собранието на фашистичка Бугарија. Меѓутоа, напредните сили во Бугарија на тоа 
му се спротиставиле. Па тогаш Борис на Хитлер му ги испратил Евреите само од Вардарскиот дел на 
Македонија, а не од Пиринскиот дел на Македонија и неговта Бугарија. Борис отишол на разговор кај 
Хитлер. А бидејќи Борис немал одлука од Собранието на Бугарија, Хитлер во Бугарија го испратил во 
мртвечки сандук. Сталин направил исто со Димитров-македонецот, а Ј.Б.Тито не отишол кај Сталина.   
Gjorgjiev Ljubomir БРАВО ЗА РИСТО ИВАНОВСКИ И ЗА НЕГОВИОТ ПЛОДЕН ПРИДОНЕС ПРЕКУ НЕГОВИТЕ 

СТАТИИ, КОНТИНУИРАНО ИНФОРМИРАЈЌИ НЕ ЗА МНОГУ ЗА НАС НЕПОЗНАТИ НАСТАНИ....РЕДОВНО ТЕ 

СЛЕДИМЕ ТВОИТЕ ЛЕСНО РАЗБИРЛИВИ И ПРИФАТЛИВИ КОМЕНТАРИ... 

ГЕРМАНЦИТЕ ЗА МАКЕДОНИЈА ВО 19 ВЕК  
AUGUST 24, 2019/MAKEDONSKI, ОД ЛОЗА. 
Како германските македонисти, го гледаа и го третираа јазикот на Македонците? 
Одговорот ни дава бројни податоци за стручниот и личниот профил на оние што далеку пред нас ги 
истражувале околностите во Македонија, иако повеќето од нив всушност немале ни слух ни осет за 
едноставниот факт дека живи луѓе го зборуваат својот жив јазик. Токму со оглед на македонскиот 
јазик, можеме да откриеме неколку различни типови кај раните германски македонисти што беа 
активни на крајот на 19 и на почетокот на 20 век. 
На Балканот живееле доста германски наставници и свештеници што работеле во Цариград или во 
Солун. Тие знаеле дека Солун се наоѓа во Македонија, но тоа за нив било сосема небитно. Битни 
биле службата во германското училиште, излетот со „железницата Салоник – Монастир“ за Струмица 
кон тамошните Германци, посетата во „Искиб“ кај „малата германска колонија“ и така натаму. Макс 
Брунау, пред Првата светска војна протестантски свештеник во Солун, во 1925 г. ја објави својата 
книга „Германците во Македонија“. „Македонија“ беше за него „уредничката област на германскиот 
конзул во Солун под турската власт“, жителите беа „Бугари“, Илинденското востание „бугарското 
востание“, а за македонскиот јазик Брунау ќе го каже следново: „Јазично се Бугарите и Србите толку 
блиску оти македонскиот бугарски јазик од двете племиња е прогласен како свој сопствен јазик со 
мали дијалектни промени, и затоа јазикот не е битен белег за луѓето“. 
Еден сличен тип како Брунау, но далеку повлијателен беше генерал фелдмаршал Колмар Вилхелм 
Леополд Фрајхер фон дер Голтц (1843-1916), долги години најголемиот советник на турскиот „аскер“. 
Од него ја имаме книгата „Излет низ Македонија“ од 1894 г., еден туристички опис на Македонија, 
можеби малку над просекот на ваквите творби, но не премногу занимлив од македонистичка гледна 
точка. Неговите историски белешки – за Александар, Самуил, Борис, Душан и други – го покажуваат 
како доста образовaн човек, неговите политички белешки за „српската пропаганда“ во Македонија 
како внимателен набљудувач на положбата, но општо земено Словените, а камоли Македонците, 
него воопшто не го интересираат – дури „Искиб“ за него е „еден чисто албански град“. Всушност 
Голтцовата книга е интересна само од гледна точка на железниците, кои на крајот на 19 век биле 
изградени пред сè од Германци и од кои германската јавност сметала дека тие се најважниот „влез“ 
во Балканот. 
Тогаш, пред 100 или повеќе години, цела Европа дискутираше за „македонското прашање“, и имено 
кај Германците бараа едно „сообраќајно-политичко решение“ на ова „прашање“: Македонија мора да 
биде целосна и мирна – само поради современите или идните железници на овој простор. 
Сосема спротивно мислење имаше – и пишуваше – Германецот Херман Вендел (1884-1936), во 1912 
г. Најмладиот пратеник во германскиот Рајхстаг (Парламент) и до денешен ден славен како 
најдобриот познавач на Балканот во Германија и западна Европа. Како изразит србофил, Вендел 
беше еден претставник на оној став што го изразил веќе сто години порано германскиот историчар 
Леополд фон Ранке и што гласи кај Вендел вака: „Срби, Хрвати и Словенци један су народ (…), ако 
Југословени нису један народ, онда нису ни Немци“. Штом Вендел го споменува „српскиот народ“, 
тогаш тоа секогаш на некој начин ја подразбира „водечката улога на Србите кај јужните Словени“, 
исто во односот кон Македонците, како што пишуваше тој во својата книга „Македонија и мирот“, 
објавена во 1919 г. За Вендел Србите навистина биле најсвесниот народ на Балканот – јунаци во 
војната, родени демократи во мирот – но, за жал, Србите, вели Вендел, биле долго време 
најомразениот народ во очите на големите сили, и затоа за Македонците секогаш беше покорисно 
сами да се декларираат како „Бугари“, без да имаат определено национално чувство за една ваква 
декларација; а самото декларирање, започнато без каква било пробугарска определба, подоцна 
стануваше „постојана навика“. И (вели Вендел понатаму) „националната неопределеност на 
Македонците“ исто така се изразува во нивниот однос кон сопствениот јазик: Македонците не се ниту 
Срби, ниту Бугари – тие се (како и нивниот јазик) една развојна „предформа“ на Србите и на 

https://www.facebook.com/gjorgjiev.ljubomir
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Бугарите, една мешаница од народот со една мешаница на јазикот што може да се развива, јазично и 
национално, во едниот или во другиот правец. Етничката самобитност на Македонците, макар 
подразвиена, е за Вендел неоспорен факт, и „под влијание на воспитанието, навиката и околината, 
тие лесно можат да се претворуваат во добри Срби или во добри Бугари“. Но, најдоброто решение на 
„македонското прашање“ би бил еден „општобалкански сојуз“ во кој сите балкански народи слободно 
ќе можат да ги развиваат своите природни можности и духовни способности. 
Ретроспективно гледано, ставовите на Вендел се еден вид политички романтизам, но токму како 
таков овој романтизам беше едно предизвикување за бројните „македонски“ друштва, клубови итн. 
кои тогаш дејствувале во Германија и во Австрија, постојано повторувајќи го официјалниот став на 
Софија, дека „секој што во Македонија е Словен, тој е Бугарин“. Имено, во оваа смисла дојдоа 
веднаш реакции на Венделовите публикации, кои не се интересни, макaр типични за тогашните 
состојби на германските универзитети, од кои неколку – Бреслау, Хајделберг, Минхен и др. – имале 
доста големи бугарски „колонии“. 
Една слична еманципација на Македонците како Вендел, значи, живот во рамките на една балканска 
федерација, бараше и Германецот Карл Штруп (1886-1940), денеска горе-долу заборавен, но во свое 
време еден славен правник, стручњак за меѓународно право, чие поголемо влијание на катадневната 
политика на државите му беше голем идеал. 
Една своевидна демонстрација на ставовите на Штруп е неговата книга „Правната положба на 
Македонците во Југославија“, 1929, објавена на француски јазик во Париз. Во оваа книга Штруп 
тврди дека Македонците, со оглед на нивна народност, религија и јазик не се Срби, и тоа тој го 
докажува врз основа на една фантастична историја на Македонците од античките времиња, сè до 
современоста. Предноста и истовремено слабоста на книгата е дека с# што го пишувал Штруп, на 
некој начин го црпел од други автори, и во тој однос тој бил работлив до крај, давајќи му на читателот 
еден опсежен преглед на дискусиите што тогаш биле во оптек. Но, така тој го избегна децидниот 
одговор како е тоа со јазикот на Македонците. Притоа, тој беше повеќе или помалку наклонет кон 
претставата дека јазикот на Македонците е многу сличен на бугарскиот јазик. Тој опсежно го цитира 
германскиот романист и бугарофил Густав Вајганд (1860-1930), од кого знаеме дека за него воопшто 
не постоел никаков „македонски“ јазик, туку само бугарскиот јазик – со „единствена разлика кај 
акцентот во централномакедонските дијалекти“. 
Меѓутоа, со јазичниот аспект Штруп всушност не се занимаваше, бидејќи неговиот став кон 
„македонското прашање“ беше дека Македонците „во смислата на договорот за малцинствата од 19 
септември 1919 г. се едно етничко малцинство“, со оглед на нивното „национално чувство“ (le 
sentiment national), дури еден „македонски народ“ (le peuple macédonien). Најдобро решение би било, 
според Штруп, една „независна македонска држава“ (un État indépendant macédonien) или „една 
федерална југословенска држава што ги опфаќа различните елементи на денешното Кралство на 
Србите, Хрватите и Словенците, на Македонија и на Бугарија, со исклучок на Грција“. 
Сите овие публикации имаат своја вредност, пред сè поради многубројните фусноти и долги списоци 
на цитираната литература – читај ја едната и познавај ги другите. Можеби, тие денеска можат да 
служат како повод или поттик за една од наредните научни дискусии да се занимаваме со улогата на 
бројните филства и фобства со кои беше дискутирано таканареченото „македонско прашање“. 
– oд 
Волф Ошлис 
МОМЕНТИ И АСПЕКТИ НА 
ГЕРМАНСКО-МАКЕДОНСКАТА ЗАЕМНОСТ НИЗ ВЕКОВИТЕ 
меѓународен семинар 
за македонски јазик, литература и култура 
(Охрид, 13. VIII – 30. VIII 2007) 
Па следи од Тајниот совет на Николај I во војните 1828/9 година предлогот на првиот претседател на 
Елинското востаничко собрание,грофот Јоан Каподистрија.Тој предлагал, по распадот на Отоманите, 
на Балканот да се создадат пет кралства: прво Елинско кралство, со северна граница Арта- Пинеја; 
Кралството Србија со Бугарија и Босна; Кралството Македонија, со Македонија, Тракија и островите 
Имброс, Самос и Тасос; Следи Кралството Епир (со Епир, северна и јужна Албанија) и Херцеговското 
и кралството Дакија (со Молдавија и Влашка)- тој тогаш живеел и ги познавал сите балкански говори.  
До тогаш немало Еладци, Срби, Бугари, Албанци и Романци со Власи туку имало само еден народ во 
19 век наречен Словени со пелазгиски јазик, а Пелазги биле Хелените (Херодот, Тукидид, Платон ...) 
како и Македонците (Јустин).Христијански јазик бил само коине (тн.старо-грчки)-тој бил само едно: 
македонски Александријски Птоломејов јазик, и тоа со прва граматика и прв речник само 300 г.п.н.е. 
Во Македонија имало црковни народи: Грци под Цариград, Бугари под Цариград и Срби под Белград. 
Само султанови Грци и султанови Бугари, а без Бугари од Софија и Еладци од Атина- такви немало. 

ДАЛИ ИМА ДОКАЗ ДЕКА МАКЕДОНЦИТЕ И ХЕЛЕНИТЕ БИЛЕ ЕДЕН ИСТ НАРОД ?! ХЕРОДОТ ВЕЛИ: 
ХЕЛЕНИТЕ ВО ЈОНИЈА БИЛЕ ВАРВАРИ.ВАРВАРИ БИЛЕ МАКЕДОНЦИТЕ ! НИЕ СМЕ ДОМОРОДЦИ! 
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РАМКОВИОТ ДОГОВОР, СПОГОДБАТА СО ЕЛАДА И ДОГОВОРОТ СО БУГАРИЈА ЗЛОСТОРНИЧКИ ! 
Македонците и Хелените не биле поделени со океан за тие меѓусебно не се разбирале.Инаку кажано, 
бидејќи Македонците и Хелените не биле меѓусебно премногу оддалечени, тие никако не можеле да 
имаат посебни неразбирливи јазици, како што биле македонските говори од постледено доба, истото 
и за жителите во Елада со својата Атина, чии традиции биле прифатени од Египет и Истокот.Па сè во 
Атина од 8 век п.н.е., која била многу помлада во однос на Месопотамија и Египет, си било само туѓо. 
Па меѓу Египет и Елада со Атина постоело Средоземно Море, а во Египет фараонот Ехнатон го внел 
семитскиот јазик староегипетски, како дворасен на белци и црнци, кој не бил разбирлив за Хелените 
и Македонците. Во Атина бил во употреба јонскиот јазик, на кого Илијада била напишана.Токму на тој 
јазик Аристотел на Александар Македонски му ја донел Илијада. Таа во Александрија, само во 3 век 
п.н.е., била преведена на коине- коине во 19 век бил таканаречен старогрчки. Бидејќи тој произлегол 
од староергипетски, кого и го заменил како службен во Египет, со него и наследникот катаревуса од 
1868 година не се разбира Хомеровиот јазик, кој бил славо- македонски (грчки линвист Чулкас 1907). 
Е познато што пишеле Херодот, Тукидид, Платон...Јустин...: Хелените и Македонците биле Пелазги. 
Пелазгите говореле варварски. Бидејќи варварски говореле Склавините (Прокопиј 6 век), обожувачи 
на египетски Хорус, само по смртта на Александар Македонски, Склавините биле домородни. Со ова 
се потврдува, на Балканот немало преселби на Словени, за тоа нема ниеден доказ/наод, Склавините 
не можеле да бидат Словени, според слово- божјо Слово.Русите за Словени се изјасниле дури 860 г. 
Бидејќи Склавините говореле варварски, како Македонците и Хелените, тие биле едно исто-ДОКАЗИ: 
H.D.F.Kitto, The Greeks, Made an printed in Great Britain, Edinburgh, 1951, го наведува следново: „...тој 
(Херодот) ги сматрал Хелените на Јонија како варварски народ...“. Бидејќи Хелените во Јонија биле 
варвари како Македонците, јонскиот јазик бил службен во Атина,а и во македонскиот кралски двор од 
време на кралот Архелај, што продолжило за време на Филип,Александар Македонски и многу потоа, 
Јустинијан во 529 година ја затворил Платоновата академија во Атина во која се предавало на јонски 
јазик, Македонците и Хелените биле еден те ист народ Пелазги.Па еве и дополнување: кај Јустинијан 
службен јазик бил латинскиот, христијански коине, а според Х.Џ.Велс, кај Константин и Јустинијан во 
жилите течела словенска крв, а Константин не го познавал коине. Народен бил варварски=пелзгиски. 
Лукијан од Самосата, „Како треба да се пишува историја“, напишана 165/6 година, под 21. вели: „И 
следнава грешка не е мала, па мислам дека заслужува да се одбележи. Историчарот просто се мачи 
да пишува на чисто атичко наречје, да го прочисти својот јазик, па нашол дека треба и римските 
имиња да ги преправи во хеленски...“. Имало само хеленски јазик (коине) и атички говор- без еладско. 
Со наводот се потврдува, во Елада во II век во употреба бил само атичкиот говор. Па тој бил само 
варварски=пелазгиски=тн.Хомеров=тн.Платонов=тн.словенски- тој бил варварскиот склавински јазик. 
Значи, понатамо во римско време се пишело на пелазгиски=тн.словенски јазик. Ваков бил и Аријан (II 
век н.е.). Следи тој „Индиската историја“ ја напишал на јонско наречје, иако тој ги познавал коине и 
латински. Блајкен и други наведуваат: „Плиниј говори за пасивната согласност на луѓето била првата 
причина за употреба на јонската писменост“. Се потврдува дека коине немал врска со некаква си 
Елада. Па Херодот пишел на јонски јазик- тој јонски јазик бил службен во Атина, во употреба во 529 г. 
Сè ова ни објаснува, САД, Европа со нивната НАТО останале злосторнички, со Рамковен договор со 
на 100% турски колонисти Арнаути (Черкези,Татари и Шкиптари) со под 15%, Еладци со јазик само од 
1868 година со национален индиски музички инструмент бузика на Цигани населени на Пелопонес во 
14- 15 век Ѓупци (од династијата Ѓупта во Индија) и Бугари чиј јазик бил македонскиот Хомеров јазик, 
што го пишеле Киндер- Хилгеман, и само словенски (Пасоф- 1815). САД и Европа се злосторнички ! 

ОД 1878 ГОДИНА ИМАЛО САМО СУЛТАНОВИ БУГАРИ- ОД 1908 ГОД. САМО ГЕРМАНСКИ БУГАРИ 
Антолјак, „Во бугарските земји пак помеѓу балканските планини и Дунав царот ја формирал темата 
Паристрион или Пардунавон со средиште во Силистрија, некогашен Дрстр, чија епархија потпаднала 
под Цариградската патријаршија“. И оттогаш сè до 1878 год., со Берлинскиот Конгрес одржан дури од 
13 јуни до 13 јули 1878 год., немало никаква Бугарија.Паристрион бил преименован само во Бугарија, 
што било самоод 1878 година, дело на Русија. Тие не биле никако руски Бугари туку само султанови. 
Потсета од Тајниот совет на Николај I во војните 1828/9 година предлогот на првиот претседател на 
Елинското востаничко собрание,грофот Јоан Каподистрија.Тој предлагал, по распадот на Отоманите, 
на Балканот да се создадат пет кралства: прво Елинско кралство, со северна граница Арта- Пинеја; 
Кралството Србија со Бугарија и Босна; Кралството Македонија, со Македонија, Тракија и островите 
Имброс, Самос и Тасос; Следи Кралството Епир (со Епир, северна и јужна Албанија) и Херцеговското 
и кралството Дакија (со Молдавија и Влашка)- тој тогаш живеел и ги познавал сите балкански говори.  
До тогаш немало Еладци, Срби, Бугари, Албанци и Романци со Власи туку имало само еден народ во 
19 век наречен Словени со пелазгиски јазик, а Пелазги биле Хелените (Херодот, Тукидид, Платон ...) 
како и Македонците (Јустин).Христијански јазик бил само коине (тн.старо-грчки)-тој бил само едно: 
македонски Александријски Птоломејов јазик, и тоа со прва граматика и прв речник само 300 г.п.н.е. 
Х.С.Вотсон говори за востанието на Грците, го започнал Александар Ипсилантис, генерал во Руската 
војска, што било во Молдавија. Се кренало второ востание на Пелопонес и Румелија...Востанието го 
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спасила... „посебно Русија, која завјувала со Турција 1828, и чија војска стигнала до Мисолунгија во 
август 1829. Со Лондонскиот протокол од 3. февруари 1830. Грција е призната независна држава...“. 
„Академикот на САНУ Сима Ќирковиќ во книгата „Србите меѓу европските народи“ (Загреб, 2008), 
пишува: „При пригода на прогласувањето на документот со кој султанот ја признал наследната власт 
во вазалното кнежество, во декември, 1830, Милош Обреновиќ на насобраните угледници им рекол: 
„Така, браќа, и ние постанавме од вчера народ“. (Од 1830-та година имало само Срби, никако Бугари) 
„Член 1 од Берлинскиот договор гласи: ‘Бугарија ќе биде издигната на ниво на автономно кнежество, 
обврзано да плаќа даноци, под власт на неговото царско величество Султанот; треба да има христи-
јанска влада и државна милиција’ “.(Христијанска влада со полиција-држава со војска од 1908 г., Р.И.) 
Германска бугарска држава со своја нација само од 1908. година, а никако порано- за порано сè лага. 
Без државнотворно еладско и српско до 1830 г., а за бугарско пред 1908 година Бугарите се лудаци. 

ГРКОМАНИТЕ ВО Р.МАКЕДОНИЈА СЕ ГЛУПАВИ ВЕРНИЦИ НА ЦАРИГРАДСКАТА ПАТРИЈАРШИЈА 
НА СКОПЈАНЕЦОТ ЈУСТИНИЈАН А НИКАКО НА АТИНСКАТА ЦРКВА- ТАКВА НЕМАЛА СО 19 ВЕК 
Јустинијан ја воспотавил Цариградската патријаршија која била царска со христијанскиот јазик коине 
кој го познавал Апостол Павле- тој не го познавал јонскиот, службен јазик во Атина а и македонскиот 
кралски двор од време на крал Архелај...Александар Македонски...Па поимот Грци бил навредлив за 
Македонската династија, која ја владеела Јужна Италија. Франкот Отон I испратил до Цариград своја 
делегација, Македонците да ја предадат Јужна Италија на Ватикан. Бидејќи Македонците тоа никако 
и не го прифатиле, Македонците од царот на католиците биле наречени Греики, што значи Дојденци. 
Па следеле Крстоносни војни, Источноторимско Царство кое било возобновено Македонско Царство 
било поделено. Бидејќи повеќе немало цар во Цариград, папата го поставувал патријархот. Конечно 
Цариградската патријаршија станала унијатска.Следи како унијати Русите го проколнале Цариград, и 
затоа тој и не го бранеле. Па токму и затоа Цариград како последен бил освоен од султанот Мехме II. 
Ненадлежниот султан се мешал во православието;тој 1767 год. ја укинал Охридската архиепископија, 
а сите нејзини цркви подпаднале под Цариградската патријаршија.Српската црква ги платила црквите 
што не се случило со Елада-таа немала црква за да има свој црковен народ.Токму и затоа сите цркви 
во окупираниот дел на Македонија се само под Цариград, а не селото Атина, кое било под Битола...  
Потсета од Тајниот совет на Николај I во војните 1828/9 година предлогот на првиот претседател на 
Елинското востаничко собрание,грофот Јоан Каподистрија.Тој предлагал, по распадот на Отоманите, 
на Балканот да се создадат пет кралства: прво Елинско кралство, со северна граница Арта- Пинеја; 
Кралството Србија со Бугарија и Босна; Кралството Македонија, со Македонија, Тракија и островите 
Имброс, Самос и Тасос; Следи Кралството Епир (со Епир, северна и јужна Албанија) и Херцеговското 
и кралството Дакија (со Молдавија и Влашка)- тој тогаш живеел и ги познавал сите балкански говори.  
До тогаш немало Еладци, Срби, Бугари, Албанци и Романци со Власи туку имало само еден народ во 
19 век наречен Словени со пелазгиски јазик, а Пелазги биле Хелените (Херодот, Тукидид, Платон ...) 
како и Македонците (Јустин).Христијански јазик бил само коине (тн.старо-грчки)- па тој бил само едно: 
македонски Александријски Птоломејов јазик, и тоа со прва граматика и прв речник само 300 г.п.н.е. 
Х.С.Вотсон говори за востанието на Грците, го започнал Александар Ипсилантис, генерал во Руската 
војска, што било во Молдавија. Се кренало второ востание на Пелопонес и Румелија...Востанието го 
спасила... „посебно Русија, која завјувала со Турција 1828, и чија војска стигнала до Мисолунгија во 
август 1829. Со Лондонскиот протокол од 3. февруари 1830. Грција е призната независна држава...“. 
Британскиот патеписец Џорџ Фергусон Бовен во 1849 година ја посетил државата и разговарал со 
нејзините граѓани. Тој соопштил: „Селаните, како во европскиот дел на Отоманската Империја, така и 
оние кои живеат на Јонските острови, во прилична мера го беа заборавиле своето потекло и себе не 
се нарекуваа Грци, туку Романи, т.е. поданици на Римската Империја. Тие, како престолнина на своја 
нација и религија го сметаа Константинопол, а не Атина“. Истото го потврдиле и други патеписци...  
Па не се работело за Грци туку само за Хелени. Исто така, постоеле само Римјани=Романи=Ромејци. 
Произлегува дека селото Атина во вториот милениум во новата ера никако немало важност, што го 
наведуваат и другите автори. А главен град на христијанскиот народ и религија бил Константинопол. 
Сите тие како граѓани биле само Романи=Римејци-со заклучок,без етнички народ било какви Хелени.  
Кој во 19 век ја ослободил Елада ? Само Руската војска со помош на Венецијанската флота ! А кои за 
Елада се бореле ? Освен православните свештеници со православна Русија и еладските клептомани 
како најбитни ! И па што означувал поимот клептоман ? Бидејќи тој бил Хомеров=тн.словенски поим, 
тој имал денешно македонско значење: клептоман=клепто ман ! Следи ман=човек- мина=луѓе. Што е 
клепт ? Само клепт=к лепт на брсјачки лепит- на клептоманот раката о како (к-о) му лепит, тој кради.  
Следниот Х.Р. Вилкинсон говори за „Картата на В. Милер од 1842- Тезите на Ј.Ф. Фалмерајер, 1830.: 
Филелинистите на неокласичарите беа грубо продрмани од делото на Фалмерајер што се појави во 
1830. Тој тврдеше дека класичните Грци биле комплетно збришани за време на периодот на 
варварската инвазија, и дека модерните Грци во никој случај не се наследници на Елините...“. 
Х.С.Вотсон пишува: „...никогаш не постоело нешто што би можело да се нарече грчка држава...“. 
„Сега, значи, постоела грчка држава, ама тек валјало да се создаде грчка нација. Тој процес го 
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попречувал веќе споменатата поделба на традициналисти и западњаци. Понатамошна комликација 
искрснала околу прашањето на јазикот. Кораис намерувал да создаде нов јазик, обогатен со 
елементите на античката минатост, во што испрво го подржувале либералите, додека 
традиционалистите му се спротиставиле. Во новата држава новиот уметнички јазик наскоро го 
прифатил целиот образовен горен слој, и прогресивни и конзервативци. Тој ‘чист’ јазик (kathairevousa) 
на народот, воглавно, бил неразбирлив, те тој и понатаму се служел со својот ‘демотски’ говор. 
Разликата измеѓу двата јазици се претвориле во класни разлики, или уште појако се истакнала 
поделеноста на нацијата; или, подобро да се рече, раздвојувајќи го грчкото население, се успоравало 
создавањето на грчката нација. Во втората половина на столетието напредните Грци почнале да се 
залагаат за употребата на демотскиот, и поделбата измеѓу kathairevousa и демотики, која порано се 
испреплетувала поделбата на левица и десница во политиката, почнале со нив да се поклопуваат. 
Во уметничката книжевност преовладувал демотски, ама во новинарство и во службените исправи 
предност добил ‘чистиот’ јазик. Полемиката траела и во третата четвртина на дваесеттото столетие, 
иако демотски непрекинато јачал“. (Па „постоела грчка држава...да се создаде грчка нација“, Р.И.) 
Се знае, еладскиот поет Соломос пишувал за употребата на националниот јазик: „Еден јазик кој никој 
не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе го зборува“. Токму овој вештачки јазик бил создаден од 
коине (тн.старо-грчки) кој бил прв христијански јазик благодарејќи само на Апостол Павле кој него го 
познавал како Александријски јазик, што било само по смртта на Александар Македонски. Апостол 
Павле не го познавал јазикот кој се употребувал во Атина, што се чита кај Х.Џ.Велс (1929)... Следи 
кога Ј.Ф.Фалмерајер отишол во Атина итн., тој таму видел дека таму не се говорел коине туку таму 
живееле Словени. Следните други, слични како него, заклучиле, Хелените во Елада се одродиле со 
словенскиот јазик. Доказ бил и италијанскиот пратеник во Атина, Силвестрели- тој во 1904 година 
забележал, Еладците биле само мешан народ од Словени, Турци и Венецијанци. Бидејќи Турци само 
Турци, Венецијанци само Венецијанци, а Словени само едно Словени со својот Хомеров јазик, во 
Елада немало Хелени кои би говореле со коине (тн.старо-грчки), Александријски- само од 300 г.п.н.е. 
Ние Македонците сме со исти традиции... како на античките Македонци. Токму ова се потврдува и со 
нашиот Хомеров јазик. Следи тој бил само наш словенски јазик (германскиот лингвист Пасоф- 1815), 
славо-македонски (грчкиот лингвист Чулкас-1907), и само наш македонски јазик (германски лингвисти 
Киндер- Хилгеман) од кого произлегле сите словенски јазици,посебно двата бугарски јазици (19/20 в.) 
Бидејќи Цариградската патријаршија катаревуса не го прифаќала сè до 1868 година, со тој нов јазик 
од 1868 година се создал нов народ.Македонците под окупација на Елада од 1913 година, посебно од 
1981 година, кога Елада била примена во Европа,Европа вложувала огромни средства да гради само 
за македончињата градинки..., да се учи новиот еладски јазик, со кого младите генерации Македонци 
на злосторнички начин Европа ги одродила од Хомеровиот јазик. За ова се горди гркоманите-изроди ! 
Ваквите гркомани, изроди, не знаат дека од Битола се управувало сè до Елада, чии цркви биле под 
Св.Димитрија- Битола, што важело и за селото Атина без историска христијанска важност без цркви.  
Црквите на Охридската архиепископија на Апостол Павле од Егејскиот дел на Македонија не се под 
било каква Еладска црква или Атинска црква, туку само под Царградската патријаршија. Еладска или 
Атинска никогаш и не постоела сè до со 19 век. Следи никогаш немало Еладски или Атински црковен 
народ туку само Грци припадници на Цариградската патријаршија. Еладската нација со свој еладски 
јазик било само по создавањето на еладската држава и со новиот еладски јазик само од 1868 година, 
со свој музички национален инструмент бузука на Индијците како Цигани Ѓупти од династијата Ѓупта 
населени во 14- 15 век на Пелопонез. Македонските цркви се само под Цариград а не под Атина. Со 
ова се потврдува, Егејскиот дел на Македонија сè уште е под окупација на Елада од 1913 година, што 
трае преку еден век- максимум Букрештанскиот договор. Тој нема да се укини со Спогодбата Преспа. 

МАКЕДОНСКАТА РЕВОЛУЦИНЕРНА ОРГАНИЗАЦИЈА ЈА ОСНОВАЛЕ И ЈА ВОДЕЛЕ МАСОНИ ?! 
Блаже Миневски, Нова Македонија, 02.09.2019 
Во НУБ „Свети Климент Охридски“ во Скопје има збирка масонски документи од кои може да се 
утврди дека во македонското револуционерно движење, освен Даме Груев, масони биле и Павел 
Шатев, Тодор Александров, Панчо Михајлов, Наум Томалевски, Димитар Молеров, Тома Карајовов, 
Димитар Ризов и многу други, а Александар Протогеров бил велик мајстор на масонска ложа! Според 
масонските правила, секој масон од ложата на Протогеров, без разлика дали тој бил министер, 

генерал, владика или полицаец, морал сѐ што ќе види и слушне во Владата, Вишиот воен совет, 
Централната управа на резервните офицери, Светиот синод, Државната безбедност и слично, 
веднаш да му пренесе на великиот мајстор на Бугарската масонска ложа, значи на Протогеров, а тој, 
пак, преку човек за врски со Српската велика ложа, сето тоа итно да го достави до великиот мајстор 
на Балканот – српскиот крал Александар Караѓорѓевиќ, кој му бил потчинет на великиот мајстор на 
Франција! 
Македонскиот револуционер Даме Груев, основач на Македонската револуционерна организација, 
бил масон! Оваа сензационална информација, досега непозната за македонската јавност, всушност е 
документ од архивата на Бугарската масонска ложа. Според истиот извор, Александар Протогеров 
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бил велик мајстор на масонската ложа, а масони биле и Павел Шатев, Тодор Александров, Наум 
Томалевски, Панчо Михајлов, Тома Карајовов, Љубомир Милетич, Кирил Прличев, Димитар Мирчев, 
Ефтим Спространов и уште многу други македонски интелектуалци и револуционери од крајот на 19 
и почетокот на 20 век. Оттука, со право се поставува прашањето дали македонското револуционерно 
движење уште од почетокот целосно било поврзано со масоните и колку масоните имале влијание во 
македонската историја. 
Во секој случај, документите откриени во архивите на неколку масонски ложи во Бугарија, особено во 
архивата на софиската масонска ложа „Светлина“, потврдуваат дека десетици врвни македонски 
интелектуалци, револуционери и преродбеници од почетокот на минатиот век биле масони, а некои 
од нив дури и водечки личности во своите ложи. Освен Даме Груев и Александар Протогеров, кој бил 
велик мајстор на масонската ложа „Светлина“, а подоцна и на сите масонски ложи во Бугарија, силни 
позиции во масонските ложи „Зора“ и „Светлина“ имале и ресенците Андреј Љапчев и Симеон Радев, 
потоа Димитар Молеров, Јордан Бадев, Антон Кецкаров, д-р Димитар Точков, Георги Баждаров, 
Јордан Чкатров, Иван Ѓурков, проф. Никола Милев, д-р Руменов, Георги Кулишев, Димитар Ризов, 
новинар и дипломат, автор на првата етнографија на Македонија напишана на француски јазик, Наум 
Тефикчиев, снабдувач со оружје на четите на ВМРО и близок пријател на Гоце Делчев, и други. 
Георги Димитров имал документи за околу 400 масони од Македонија! 
Македонската официјална историографија досега нема пишувано за тоа дека Даме Груев, 
најголемиот авторитет во формирањето на Македонската револуционерна организација, бил масон. 
Засега нема никакво релевантно истражување ниту за тоа дали и колку масоните имале удел во 
формирањето и профилирањето на ВМРО, иако добро се знае каква улога имал Даме Груев во 
целиот тој процес, почнувајќи од идејата за формирање, па до практичното воспоставување на 
организациската мрежа низ Македонија. 
Според бугарскиот историчар, проф. д-р Митко Иванов, кој имал ексклузивна можност да дојде до 
архивата на масонските ложи во Софија од првите неколку децении на минатиот век, но и до папка 
од архивата на Георги Димитров, со документи за околу 400 македонски масони и до оригиналното 
писмо со вакви податоци испратено до прилепчанецот Данаил Крапчев, македонското 
револуционерно движење се вклучило во масонската организација, сметајќи на поширока 
меѓународна помош во борбата за македонската кауза. Од документите може да се види дека Даме 
Груев влегува во масонското движење две години пред формирањето на Македонскиот 
револуционерен комитет во Солун, а подоцна во масонската ложа влегуваат и Павел Шатев и 
Александар Протогеров. Притоа, како што вели проф. д-р Иванов, факт е дека поголемиот дел 
Македонци масони, особено оние од ВМРО, отсекогаш биле „непријателски настроени кон бугарскиот 
двор, односно кон царството“. По Првата светска војна масонството во Бугарија многу брзо се 
проширува, зафаќајќи поголем број лица, а во масонските ложи влегуваат и новите раководители на 
Македонското револуционерно движење, меѓу кои и Тодор Александров. 
Во меѓувреме, Александар Протогеров стигнува до позицијата прв човек на сите масонски ложи во 
државата. Масонската мрежа со која раководел Протогеров, а негов прв помошник бил Тома 
Карајовов, имала одлични врски со масонските ложи на Франција, Швајцарија, Германија и Австро-
Унгарија. Интересно е тоа дека според строгите масонски правила, секој масон од ложата со која 

раководел Протогеров, без разлика дали тој бил министер, генерал, владика или полицаец, морал сѐ 
што ќе види и слушне во Владата, Вишиот воен совет, Централната управа на резервните офицери, 
Светиот синод, Државната безбедност и слично, веднаш да му го соопшти на великиот мајстор 
Протогеров, а тој, пак, преку човек за врски со Српската велика ложа, сето тоа итно да го пренесе до 
великиот мајстор на Балканот – кралот Александар, кој му бил потчинет на великиот мајстор на 
Франција. Потоа од Франција, по обратен пат, истиот човек за врска ги пренесувал до Протогеров 
соодветните наредби што требало да се исполнат од страна на масоните во Бугарија и во 
Македонија. 
Масонските документи од оваа чудна масонска врска меѓу Бугарија и Србија, со посредство на 
Франција, сигурно би можеле да фрлат ново светло на некои настани од балканската историја 
поврзани со Македонија, а во тој контекст и на бугарската и српската позиција во однос на 
македонското прашање. Се разбира дека низ ваквите масонските врски се обезбедувале и 
финансиски средства за функционирањето на ВМРО, па во неколку наврати одредена сума била 
доставена од страна на унгарскиот амбасадор во Софија. Инаку, буџетот на бугарската ложа во 1912 
година бил околу 75.500 лева, а бројот на масони со книшки бил околу 300 лица. Според 
документите, половина од нив биле Македонци, а прв меѓу нив бил Даме Груев, лидерот на 
Македонскиот револуционерен комитет, односно организација основана во 1893 година во Солун. 
Пред тоа, Груев веќе две години е член на Софиската масонска ложа, а тоа се поклопува со 
настаните поврзани со Берлинскиот конгрес, кога со група свои истомисленици од кругот на „Лоза“ ја 
создаваат организацијата „Дружба“, за да бараат итна реализација на членот 23 од Берлинскиот 
договор, кој предвидувал автономија на Македонија, односно конституирање своевидна нова 
македонска држава на Балканот. 
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Освен Даме Груев, во масонската ложа во тоа време бил примен и Андреј Љапчев, премиер на 
Бугарија во третата деценија на минатиот век, школуван во Цирих, Берлин и во Париз. Во време кога 
редица други македонски интелектуалци се вклучувале во ВМРО, или во други македонски 
организации, тој се ангажирал во Демократската партија на Бугарија, а од 1926 до 1931 година бил 
премиер на Бугарија. За разлика од него, професорот Кирил Прличев, син на големиот македонски 
поет Григор Прличев, уште од гимназиски денови бил вклучен во македонското револуционерно 
движење, а во 1902 година веќе бил секретар на Задграничното претставништво на ВМРО. За време 
на Илинденското востание бил борец во четата на Христо Чернопеев, а од 1909 до 1913 година 
учител во Солун. По завршувањето на балканските и Првата светска војна повторно се активирал во 
ВМРО, па на шестиот конгрес во 1925 година бил избран за член на Задграничното претставништво 
на организацијата. По расцепот на ВМРО, влегол во новоформираната Протогеровистичка фракција 
на ВМРО, но во 1931 година се повлекол од секакво учество во македонското револуционерно 
движење. Автор е на повеќе книги од македонската историја, а во 1943 година, како директор на 
Музејот во Охрид, го открил гробот на свети Климент Охридски. 
Според неговото сведоштво, зачувано во семејната архива на син му Григор Прличев, тој, освен што 
е македонски револуционер со најдолг стаж во организацијата, бил и еден од најстарите членови на 
масонската ложа „Светлина“. Починал во Охрид во 1944 година. Меѓу видните дејци од македонското 
движење, кои истовремено биле и масони, е и штипјанецот Љубомир Милетич, филолог со знаење 
стекнато во Загреб и во Прага. Умрел во 1937 година, на 74-годишна возраст во Софија. Во 
документите на масонската ложа „Светлина“ стои дека Милетич бил масон полни две децении. 
Благодарение на неговата упорност и посветеност, биле запишани и зачувани автентичните 
сведоштва на редица македонски револуционери, како Даме Груев, Јане Сандански, Ѓорче Петров, 
Христо Татарчев и други. Како масон бил професор на Софискиот универзитет, член на БАН и нејзин 
долгогодишен претседател, а го формирал и раководел и со Македонскиот научен институт, кој го 
издавал списанието „Македонски преглед“. Виден член на истата т.н. македонска масонска ложа во 
Софија бил и битолчанецот Јордан Бадев, кој до 1913 година бил учител во својот роден град, а 
потоа емигрирал во Бугарија. Бил активен учесник во македонското ослободително движење, автор 
на прилози за учесници во македонското движење, а ја напишал и книгата „Заговорот против Тодор 
Александров“. 
Франција била непријателски настроена кон ВМРО! 
Во документите што ги имавме на располагање постои доказ дека од лидерите на ВМРО, само 
Александар Протогеров бил велик мајстор на софиската масонска ложа „Светлина“. Тој е роден во 
Охрид, во февруари 1867 година, а бил член на ЦК на ВМРО, заедно со Тодор Александров и Петар 
Чаулев. По убиството на Александров, се спротивставува на терористичките методи на ВМРО, но, за 
жал, тоа ќе го чини живот, односно ќе биде ликвидиран од луѓето на Ванчо Михајлов. Благодарение 
на масонските пријателства и контакти на Протогеров, македонската револуционерна организација 
имала одлични врски со значајни европски центри на моќ. Така, уште на почетокот на минатиот век, 
со масонска финансиска поддршка излегувале многу македонски весници во Европа, кои пишувале 
за страдањата и голготата на македонскиот народ. Еден од тие весници е и весникот „Македонско 
движење“, кој излегувал од 1902 до 1903 година. Главен уредник на весникот бил ресенчанецот 
Симеон Радев, кој, исто така, бил масон. По завршувањето на францускиот лицеј во „Галата Сарај“, 
во Цариград, Радев активно се вклучил во македонското ослободително дело. Одржувал чести 
контакти со Гоце Делчев, Пере Тошев, Христо Матов и Борис Сарафов, за кои пишува дека се 
„големи борци за слободата на Македонија“. Во едно негово шифрирано писмо, цитирано во 
спомените на Кирил Прличев, соопштува дека биле обезбедени средства за печатење македонски 
весник во Париз. 
Според сведоштвото на самиот Борис Сарафов, пак, токму Симеон Радев го запознал со 
француските интелектуалци Пресансе, Клемансо, Виктор Берар и други, кои ја поддржувале 
македонската ослободителна организација. Задграничните претставници и раководители на 
Револуционерната организацијата, како Протоѓеров, Баждаров, Прличев, Спространов и Томалевски, 
благодарение на масонски канали, успеале да воспостават значајни и многубројни контакти во 
Европа. По тие канали се одржувале врски со Австрија, Унгарија, Италија, Германија, па дури и со 
Франција, која, како што вели Кирил Прличев, во тоа време била мошне „непријателски настроена 
кон ВМРО“. 
Во тој период Македонската револуционерна организација има најдобри врски и пристап до 
највлијателните центри на моќ во Европа, па дури и со британскиот двор, односно со кралот Едвар 
Седми, кој, исто така, бил масон. Значи, она што го почнал Даме Груев, како лидер на ВМРО, 
подоцна го продолжиле редица негови браќа-масони вклучени во револуционерното движење. 
Михајлов ги прекинува масонските врски на ВМРО со помош на фашистите! 
По ликвидацијата на Протогеров, велик мајстор на масонската ложа во Софија, вртоглаво паѓа 
авторитетот на Македонците во ложата, односно ложата ги губи своето влијание и значење за ВМРО, 
па новиот велик мајстор на масоните, Петар Мидилев, ги известува членовите да се воздржуваат во 
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своите реакции кон убијците на Протогеров, најверојатно затоа што во заговорот директно е вмешан 
и генерал В’лков, односно бугарската држава. 
Против воздржаноста на масоните на Мидилев кон егзекуцијата на Протогеров реагирале 
Македонците масони Спространов, Баждарев, Прличев, Томалевски, Бадев, но попусто. Кризата во 
ВМРО по убиството на Протогеров станува криза и во масонската ложа во Бугарија, па великиот 
мајстор прави два обида да ја реши таквата состојба. Првиот кон крајот на 1929 година, а вториот во 
март 1930 година. И при двата обида, Мидилев се судира со огромната омраза на Ванчо Михајлов 
кон луѓето блиски на генерал Протогеров, односно кон масоните во ВМРО. Не знаејќи го поширокиот 
контекст на дејствувањето на масоните во полза на македонското ослободително дело, Михајлов 
всушност ги прекинува сите битни врски што ВМРО ги имала воспоставено преку масоните во Европа 
и во светот. Затоа ВМРО на Михајлов мошне брзо се маргинализира и се претвора во обична 
терористичка организација, која на крајот ќе мора да бара сојузници само меѓу фашистите. 
Познатиот публицист и, најверојатно, влијателен масон во тоа време, Русинот Лев Неманов, на 14 
јули 1928 година, по повод убиството на Протогеров, пишува писмо до Ванчо Михајлов: „Верувајте и 
разберете дека додека вие стоите на чело на организацијата, никој во Европа нема да се осмели да 
каже ниту еден збор во нејзина заштита и оправдание. Излезете од ЦК, тргнете се од раководството, 
зашто мојата совест и совеста на целото европско општествено мислење не ќе може да се помират 
со мислата дека на чело на така големо дело може да остане човек со крвави раце…“ 
Оваа реакција на Неманов, колку што е реакција за убиството на Протогеров, како член на ЦК ВМРО, 
исто толку е и реакција на еден масон за убиството на својот масонски пријател. Следните две-три 
години Ванчо Михајлов и неговите терористи, каков што е Кирил Дрангов, ќе ги ликвидираат и 
другите масони во револуционерната организација, како што се задграничните претставници 
Баждарев и Томалевски, а неколкупати ќе се обидат да го ликвидираат и Кирил Прличев, син на 
Григор Прличев, човек со триесет и шестгодишен стаж во ВМРО, еден од најобразованите луѓе во 
ВМРО, кој зборувал француски, германски, грчки и латински јазик, а кога не бил со чета во 
Македонија, уредувал весници, пишувал историски студии и ги преведувал Маркс, Волтер, Кауцки и 
други. Според неговите запишани сведоштва, Протогеров воспоставил врски низ Европа, како ниту 
еден друг деец на ВМРО дотогаш. Во тоа време, значи на почетокот на третата деценија на минатиот 
век, речиси четириесет години по Даме Груев, македонската револуционерна организација била во 
тешка финансиска криза, и тогаш од Будимпешта, тајно, неколкупати добива голема финансиска 
помош. Преку Протогеров, како велик мајстор на масоните во Бугарија, била воспоставена врска со 
унгарскиот амбасадор Шандор де Киш, кој од касата на мисијата вадел поголеми суми пари како дар 
за ВМРО. Благодарение на масонските врски, се разбира, значајни текстови во влијателни весници 
за активностите на ВМРО во тоа време напишал Лев Неманов, Евреин од Русија, познат новинар во 
Франција. Реализирани се и контакти со италијанскиот амбасадор Пјанчетини, со Филип Грејвс, 
главниот уредник на „Тајмс“, со влијателните политичари и угледни личности како што се Калефи, Де 
Лука, Јашар беј Еребара, Авни бег, Хусеин беј Старова, Мустафа Кемал-паша и многу други. Сите 
контакти со реализирани со помош на силните масонски врски на ВМРО. 
Но останува отворено прашањето, а тоа е прашање за историчарите, колку длабоко масонството 
било инволвирано во македонското револуционерно движење и дали во клучните мигови, кога се 
одлучувало за кревање на востанието во 1903 година, масоните извршиле некакво влијание врз 
првите луѓе на организацијата, ако се знае дека клучна улога во донесувањето на таа одлука имал 
токму Даме Груев, првиот масон, основач и угледен деец на ВМРО? Останува отворено и прашањето 
дали Даме Груев, како масон, кој имал контакти со масонската мрежа на Европа, успеал да го убеди 
Гоце Делчев дека востание мора да има, сметајќи на поддршка за која мислел дека веќе е 
обезбедена. Ако е така, тогаш се поставува прашањето дали потоа има некаква конспирација во 
однос на ликвидацијата на Делчев неколку месеци пред Илинденското востание, затоа што, и покрај 
убедувањето, останал на ставот дека Македонија не е подготвена за големо општонародно востание. 
Во секој случај, ваквите претпоставки допрва треба да се истражат, а некои од документите треба да 
се бараат и во масонските архиви на Балканот и во Европа.                                                                      
Dragan Ristevski Предвременото кревање на чисто македонското Илинденско востание на 2 август 1903 година по силно 

настојување и убедување на Дамјан Груев кажува многу за неговата улога, а во случајот на улогата на масоните, посебно од 

Француската ложа. Целта е едноставна, да се крене предвремено востание за тоа да не успее! Каде беа најавените 220 илјади 
штика (војници) од Бугарија за помош на македонските востаници!? Едноставно ги снема бидејќи тоа беше невидена 

местенка и лага! Во вакви околности, Бугарија нема што заедничко да бара со светлиот македонски Илинден, ни тогаш, а 

уште помалку денес по повеќе од еден век. 
Што се однесува пак до масонот Дамјан Груев, немаме за намера да го толкуваме неговиот патриотизам и искрена верба во 

слобода на Македонија и формирање на автономна македонска држава, но јасно е дека не зависела состојбата со 

ослободувањето на Македонија исело однеговите искрени намери туку од оние кои ја планирале целата ситуација на 
Балканот, а тоа биле масоните од Европа. Големите стратегии при терањето на,, болниот од Босфорот,, од европско тло биле 

пресудни тогаш, а тие стратегии се актуелни и ден денес. 

Инаку, за масоните од Македонија пишувал и д-р Мичуновиќ во книгата со истиот наслов. 

https://www.facebook.com/dragan.ristevski.56
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БУГАРИТЕ И БУГАРОФИЛИТЕ ВО Р.МАКЕДОНИЈА СЕ ГЛУПАВИ ШТО СЕ СУЛТАНОВИ БУГАРИ ОД 
1878 Г. И ГЕРМАНСКИ БУГАРИ ОД 1908 Г. ИАКО ДУНАВСКА БУГАРИЈА БИЛА САМО МАКЕДОНСКА 
Бидејќи за царот од Цариград поглаварот на Бугарската црква бил под патријархот на Цариградската 
патријаршија, кој бил под царот цариградски, тој- царот- не ги признал бугарскиот владетел и држава. 
Секој држава со свој народ морала да има и своја црква- Бугарска црква немало. Па во ватиканскиот 
препис на Манасиевиот летопис стои: ханот Крум бил нарече н Rex. Macedoniae, а Иван Александар 
Sanctus Iones Macedo.Македонски била Софија (Ланге),а Пловдив бил главниот град на Македонија... 
Па Стјепан Антолјак, Средновековна Македонија, Том први, Мисла, Скопје, 1985, на стр. 173, пишува: 
„Затоа и необично и класично образованиот Теофилакт не можел да одбегне, туку дури бил принуден 
да признае дека живее во ‘Македонија’, т.е. меѓу ‘народот на Словените’ (Склавините, Р.И.), како што 
тоа убаво го вели Никифор Вриени, негов современик. Кога, пак, Вилхелм Тирски (XII век) го опишува 
минувањето на еден од крстоносните водачи Боемунд Тарентски преку Балканот, тој тогаш изнесува 
дека тие крстоносници во 1096 година оделе низ цела Македонија и преку обете Тракии и конечно 
стиганел до Цариград. Арапскиот, пак, писател Идризи во својот познат спис ‘Географија’ (1153) е 
уште поооширен од Вилхелм Тирски, зашто говори дури и за планина Македонија, која се протега, 
според неговото мислење, од Лариса па на север со некои градови и со реки. Наедно,малку подоцна, 
ја наведува и самата земја ‘Maquadunija’, во која се наоѓаат градовите: Нису (Ниш), Атруби (Пирот), 
Нукастру (Кладово), Бидуни (Видин), Бануи (Берковица?), Луфиса (Ловеч), Афрансуфа (Браничево), 
Агризунус (Разград) и Масинус (Шумен). Според тоа, гледаме дека Идризи ја смета за Македонија 
целата крајдунавска област, почнувајќи од Белград на запад, до градот Шумен на исток. Тој дури 
знае во Македонија и за 5 реки како што се Виоса, Девол, Дрим, Вардар, Морава и Нишава, а Струма 
му се јавува под името‘Мармара’ “.Бранковичи владееле до со реката Дунав,што се гледа и во српско 
предание, во кое се говори, Белград и Смедерево биле во Македонија. Па Македонија била и се про-
тегала до реката Дунав. Преданието било препеано на модерен српски јазик- до денес не оспорено. 
Токму сè ова говори Подунавјето било во Македонија.Следи таа се протегала до реката Дунав што се 
менало со Цојне (1808) во Балкански Полуостров.Па Булгарите со својата Булгарската егзархија било 
дело само на султанот со центар во Цариград до на центарот на Цариградската патријаршија. Затоа 
тогаш Грците и Булгарите не биле етнички народи туку црковните цариградски народи- без бугарска 
држава до 1908 година и со јазик од 2/2 20 век (Х-Л.Штефан). Следи првиот бугарски јазик со говор од 
Варна Григор Прличев не го разбирал- Рајко Жинзифов бил лош поет. Римјаните (Ромејци) од Солун 
Константин Филозоф и Методија, Цар Самуил синот на Никола поставен за месник од Македонската 
династија, брсјакот Григор Прличев кој го мразел бугарскиот јазик и затоа тој ги терал да пишуваат на 
свој брсјачки, Гоце Делчев во Софија откопан и во Скопје презакопан како главен град на слободната 
(Р)Македонија, негова желба, и други Македонци да бидат Бугари, Бугарија била/е само на лажговци. 
За наведеното да се потврди еве некои поединости за државата Елада, Србија и Бугарија од 1908 г. 
С.Антолјак, „Во бугарските земји пак помеѓу балканските планини и Дунав царот ја формирал темата 
Паристрион или Пардунавон со средиште во Силистрија, некогашен Дрстр, чија епархија потпаднала 
под Цариградската патријаршија“. И оттогаш сè до 1878 год., со Берлинскиот Конгрес одржан дури од 
13 јуни до 13 јули 1878 год., немало никаква Бугарија.Паристрион бил преименован само во Бугарија, 
што било само од 1878 година, дело на Русија. Тие не биле никако руски Бугари туку само султанови. 
Потсета од Тајниот совет на Николај I во војните 1828/9 година предлогот на првиот претседател на 
Елинското востаничко собрание,грофот Јоан Каподистрија.Тој предлагал, по распадот на Отоманите, 
на Балканот да се создадат пет кралства: прво Елинско кралство, со северна граница Арта- Пинеја; 
Кралството Србија со Бугарија и Босна; Кралството Македонија, со Македонија, Тракија и островите 
Имброс, Самос и Тасос; Следи Кралството Епир (со Епир, северна и јужна Албанија) и Херцеговското 
и кралството Дакија (со Молдавија и Влашка)- тој тогаш живеел и ги познавал сите балкански говори.  
До тогаш немало Еладци, Срби, Бугари, Албанци и Романци со Власи туку имало само еден народ во 
19 век наречен Словени со пелазгиски јазик, а Пелазги биле Хелените (Херодот, Тукидид, Платон ...) 
како и Македонците (Јустин).Па христијански јазик бил само коине (тн.старо-грчки)-тој бил само едно: 
македонски Александријски Птоломејов јазик, и тоа со прва граматика и прв речник само 300 г.п.н.е. 
Х.С.Вотсон говори за востанието на Грците, го започнал Александар Ипсилантис, генерал во Руската 
војска, што било во Молдавија. Се кренало второ востание на Пелопонес и Румелија...Востанието го 
спасила... „посебно Русија, која завјувала со Турција 1828, и чија војска стигнала до Мисолунгија во 
август 1829. Со Лондонскиот протокол од 3. февруари 1830. Грција е призната независна држава...“. 
„Академикот на САНУ Сима Ќирковиќ во книгата „Србите меѓу европските народи“ (Загреб, 2008), 
пишува: „При пригода на прогласувањето на документот со кој султанот ја признал наследната власт 
во вазалното кнежество, во декември, 1830, Милош Обреновиќ на насобраните угледници им рекол: 
„Така, браќа, и ние постанавме од вчера народ“. (Од 1830-та година имало само Срби, никако Бугари) 
„Член 1 од Берлинскиот договор гласи: ‘Бугарија ќе биде издигната на ниво на автономно кнежество, 
обврзано да плаќа даноци, под власт на неговото царско величество Султанот; треба да има христи-
јанска влада и државна милиција’ “.(Христијанска влада со полиција-држава со војска од 1908 г., Р.И.) 
Германска бугарска држава со своја нација само од 1908. година, а никако порано- за порано сè лага. 
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Без државнотворно еладско и српско до 1830 г., а за бугарско пред 1908 година Бугарите се лудаци. 
А од почетокот на XV век... под Охридската архиепископија биле Софиската и Видинската епархија... 
Со тоа што повеќе не постоела Бугарската црква за да постои бугарски црковен народ, таков немало. 
Ханс- Лотар Штефан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. Па следи Бугарите и бугарашите си биле од султанот клиносани ! 
Ние Македонците сме со исти традиции... како на античките Македонци. Токму ова се потврдува и со 
нашиот Хомеров јазик. Следи тој бил само наш словенски јазик (германскиот лингвист Пасоф- 1815), 
славо-македонски (грчкиот лингвист Чулкас-1907), и само наш македонски јазик (германски лингвисти 
Киндер- Хилгеман) од кого произлегле сите словенски јазици,посебно двата бугарски јазици (19/20 в.) 
Бидејќи Бугарија се договорила за сè со Елада, за Бугарија во Елада повеќе нема-ло ништо бугарско 
во Егејскиот дел на Македонија, дури не грижејќи се за имотите... на протераните жители во Бугарија 
на кои им припаѓаат планини, шуми, пасишта итн., повеќе за Бугарија во Егејскиот дел на Македонија, 
и тоа договорно, што сè говори во Егејскиот дел на Македонија никогаш немало било какви Бугари со 
говор од Варна туку таму живееле Македонци со Хомеров јазик од кого грчкиот ликвист Чулкас (1907) 
избројал 4000 Хомерови зборови од Ран-Хомеров јазик, кој од говорот на Варна бил постар цели два 
милениуми. Па само со сила, многу Македонци во Пиринскиот дел на Македонија биле убивани... а и 
затворани, зашто има дури и еден снимен филм на ХТВ за време на СФРЈ итн.,за да се бугаризираат 
Македонците во Пиринскиот дел на Македонија. Ова се потврдува со пописот каде се попишани само 
Македонци оние кои не се плашеле. Или инаку кажано, сите други кои биле Бугари биле заплашени... 
Бидејќи Македонците во Вадарскиот дел на Македонија бил окупиран од Србите, а тој бил Вардарска 
Бановина, Бугарија државата само од 1908 година се јавувила како ослободител од српското ропство 
а не ослободител од еладското ропство и бугарството ропство кое трае без прекин од 1913 година сè 
до денес. Злоупотребувајќи ја тешката состојба на Македонците под српска окупација издејствувала 
во српскиот дел на Македонија да се пеат бугарски песни,и што не друго и „Изгреј зора на слободата" 
е бугарска, за Македонците да се бугаризираат како што се бугаризирале во нашиот Пиринскиот дел 
на Македонија. Бидејќи Бугарија и денес ги оспорува Македонците во Р.Македонија, дури и во 21 век, 
како основно човеково право, Бугарите не биле братски народ, туку тие се непријател број ЕДЕН.      
Delce Maksimoski E moj Makedonikus Zenitus 1 % kako tebe da ima vo MANU ( sega nesakam da znam i kako se vika bidejki ne 

e nasa na zaev e privatna tvorba i sopstvenost ) ke imav krilja i ke letav ko Angel. 

МАКЕДОНИЈА ВО НАТО И ЕВРОПА СО ИСТ УСТАВ КАКО САД И ЕВРОПА-АРНАУТИ МАЛЦИНСТВО 
АКО ВО Р.МАКЕДОНИЈА НЕ ВАЖАТ УСТАВИТЕ НА САД И ЕВРОПА, ЕВРОПА И НАТО БАНДИТСКИ ! 
Арнаутите биле Одметници. Султанот Селим III (1789- 1807) неможејќи да ги истрпи злосторите на 
Арнаутите, во 1795 година до солунскиот валија испратил еден ферман за Арнаутите- за Османите 
никогаш немало Албанци. Па тој во него наведува: „Бунтовничките елементи, Арнаутите, на мојата 
земја, по природа надарени со див и жесток карактер, уште во мајчината утроба се задоени со лоши 
намери, да прават ѕверски напади, убиства, кражби и други безаконија над мирните луѓе... Тие го 
уништуваат најубавиот дел од мојата земја- Македонија..! О, Боже, исчисти ја земјата од гнасните 
дела на разбојниците од нивните безаконија и насилби..! Презри ги, исечи ги со мечот на 
побединците..!“. Ова што го напишал султанот, било не само во 19 век, дури во 20 век и е и 21 век. 
Следи султанот напишал: „Бунтовничките елементи, Арнаутите, на мојата земја... Тие го уништуваат 
најубавиот дел од мојата земја- Македонија..!“. Се потврдува, Арнаутите биле само турски колонисти. 
Положбата во Македонија станала многу тешка од Арнаутите=Одметниците. Па ова било поради тоа 
што Арнаутите како разбојници навлегувале во Македонија од запад, од Арнаутлукот, денес познат и 
како Шкиптарија... Арнаутите ги ограбувале Македонците. За нив немало власт, кој нив да ги спречи, 
да се сопрат арнаутските злосторства. Ова било повод од Православните да има мноштви поплаки... 
Па кон крајот на јули 1800 година султанот Селим III испраќа ферман до кадиите и нивните заменици, 
до офицерите, чиновниците и видни личности во Македонија, со кој се заповеда дека без специјално 
решение да не се дозволува на ниту на едно лице да премине од Арнаутлукот во Румелија. И дури се 
решило да се издаваат семејни дозволи и документи за преминување на војници. Па од ферманот се 
гледа дека слични заповеди султанот издавал и порано. Но, тие не биле почитувани. И токму и затоа 
било потребно да се издаде нов ферман. Ова што го заповедал султанот сè уште важи.Па како што и 
ненадлежниот султан во 1767 година ја укинал Охридската архиепископја, чие укинување сè до денес 
си важи,Р.Македонија да им забрани влез на Арнаутите од проширениот Арнаутлук дури сосе Косово. 
Бидејќи Шкиптарите (Тоските) се здружуваат со Азијатите Геги (Черкези и Татари), кои меѓусебно не 
си општеле, не стапувале во бракови и до денес меѓусебно не се разбираат, Шкиптарите никогаш не 
биле достојни на нивниот род кој бил Хомеров=тн.словенски. Тие историски биле познати само како 
Арбани=арбан и: арбан=ар бан, ар=ор-аница и бан=управител, само земјоделец. Во 1997 година тие 
Шкиптарија сакале да ја поделат: на југ Тоски, а на север дивите Геги. Ова говори, тие во Шкиптарија 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100009469884090
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во 1997 година сè уште не биле обединати. Па нив ги обединал во СФР Југославија англискиот масон 
и католикот Јосиф Броз Тито со во 1972 година реформираниот шкиптарски јазик кој бил и монголски. 
И следело Гегите во Црна Гора тој јазик до 1980 година не го познавале- тој бил внесен од Косово со 
Приштина каде тој јазик се изучувал: Англија колонизирала Азијати а и е создавач на нов тн. народ. 
Да не се изуми, САД од Косово изврши агресија врз Р.Македонија, дури директно се виде како таа од 
својата база во Косово во Р.Македонија ги помагаше УЧК...,на Македонците не им дозволуваше тие 
Р.Македонија да ја одбранат, војската и полицијата партиски ги поделија за Р.Македонија да ја делат, 
по што следеше Рамковен договор со Пржински злочини што во Светот важат само во Р.Македонија. 
Македонците единствени во Светот ја изгубија својата државност, неа ја делат со турски колонисти.  
Па во САД и Европа со својата НАТО постојат устави, каде што има само еден државнотворен јазик, 
а тоа е за во „казанот“ на раси и нации англискиот во САД со малцинство Англичани; Британија само 
англиски територии на повеќе народи со свои јазици кои поради англискиот веќе доизумираат; а ова 
важи за во Шпанија, Франција со 50% Французи...;Елада „казан“ на раси (Индијци со Белци=Пелазги); 
Бугарија со Бугари кои во 2033 година ќе им бидат малцинство на Циганите и Турците; па Шкиптарија 
повеќераси и нации без никакви права со православна вера чиј поглавар е грк, без никакви права и за 
Македонците, ниту реципрочност со во Р.Македонија итн. Бидејќи Арнаутите во Р.Македонија се само 
турски колонисти и без доказ на сопственост на имот не може да се равни со уставот на Швајцварија 
држава на повеќе народи со свои нациални држави- Арнаутите странци, арамии, убијци, мафијаши...  
Бидејќи Франција со 50% Французи е прескапо за да бидат службени сите јазици на народите во таа 
држава, несфатливо е тоа да важи само со Арнаутите во Светот со монголскиот шкиптарски јазик на 
Шкиптари 10% во однос на Геги (Черкези и Татари) 90%, како Турци грешат со Хомеровите родови. 
Арнаутите (Черкези, Татари и Шкиптари) се под 15% со здраствени исправи и на Илирида фатената 
документација што и самите Арнаути се сложиле за со 15%.Тоа што за САД, Европа и НАТО не важат 
истите устави, било кој нивни во Р.Македонија, САД, Европа и НАТО останале расисто- фашистички. 
За да се потврди дека САД, Европа и НАТО биле и вечно ќе останат расистичко- фашистички сè што 
се донело во Р.Македонија, дури и самобришењето на сè македонско, без македонска држава на нас 
Македонците, без Македонци, без македонски јазик, без македонски традиции и обичаи,и тоа сè само 
на силеџискиот начин на САД-џаните уништувачи на Индијанците и раси и нации на сите континенти, 
што важело за творците на САД, Европјаните крвопијци и канибалисти на сите раси нации. А нивниот 
конечен злостор се состои во тоа што тие одат на референдум за „тоалетна хартија“, а нас не бришат 
од списокот на живите во Светот без референдум, со Ран- Хомеров јазик (Чулкас), сите 100% убици ! 
Место Македонците да ги тужат Арнаутите за злостори по 56 точки (основи), убијците нас не бришат! 
Да се потсетиме, Турците во Бугарија барале да бидат како што биле Бугарите. Следело во бугарски 
вагони Турците да се испратат во Турција. За Турците немало никакви Албанци туку само Арнаути, а 
арнаут=одметник. Арнаутите во Турција сакале да го внесат шкиптарскиот јазик.Ним им било кажано 
поднесувачите на предлогот да направат списоци, да ги соберат Арнаутите кои сакаат да учат на тој 
шкиптарски јазик. Кога се дошло да се разговара за држењето на настава, на поднесителите им било 
кажано, каков јазик на Арнаутите во Турција, списоците ќе послужат по список да ги вратат Арнаутите 
од каде тие дошле. Арнаутите заборавиле дека од Југославија во Турција се селеле само како Турци. 
Па денес Швајцарија е држава составени од територии на повеќе народи со свои матични држави, а 
службен јазик е мнозинскиот германски јазик. И во Швајцарија Арнаутите барале да се внесе нивниот 
јазик- Швајцарија станала и арнаутска. Барањето на Арнаутите било одбиено. Бидејќи Арнаутите во 
Р.Македонија се турски колонисти, и без доказ за сопственост сè до 1913 година, кој бил присвоен од 
православните, а злосторите на Арнаутите опстоиле крволочни во 19, 20 и 21 век, тие се малцинство. 
За да се спасат православните, Турција Арнаутите, арнаут=одметник, назад да ги врати во домовите 
откаде што им дозволи во најправославните простори да се населат. И имотната состојба итно ќе се 
реши затоашто нивните имоти се украдени православни имоти без доказ на сопственост до 1913 год. 

КОГА Р.МАКЕДОНИЈА ЌЕ БИДЕ ПРИМЕНА ВО ЕВРОПА ? СĖ ДОДЕКА МАКЕДОНЦИТЕ НЕМААТ 
БУГАРСКИ ПАСОШИ ЗА ДА НЕМА МАКЕДОНЦИ, Р.МАКЕДОНИЈА НЕМА ДА БИДЕ ВО ЕВРОПА ! 
Се расправа за историјата: имало античка хеленска историја, бугарска историја и Арнаутите биле 
домородни во Македонија, а Македонците како Словени од Заткарпатите. Тоа за Европа е доволно. 
Меѓутоа, на Балканот, посебно во Македонија нема-ло ниеден материјален доказ/наод донесени на 
Балканот со Македонија, словенскиот јазик бил Хомеров (Пасоф- 1815), славо- македонски (Чулкас- 
1907) и само македонски јазик од кои произлегле словенските јазици, посебно бугарските (19/20 в.). 
Римјаните (Ромејците) од Македонија Константин и Методиј Солунски биле Бугари, сè договорно со 
Елада, која се залага за сè македонско да биде хеленско, ама никако Солунските Браќа кои биле од 
Македонија, а според еладските политичари, историчари и интелектуалци сè македонско било само 
хеленско. Исто се случува со Цар Самуил, кај кој службен јазик бил источноримскиот христијанскиот 
коине (19 век таканаречен старо-грчки). Па ништо подобро не е ниту со Браќата Миладинови, Григор 
Прличев...кои твореле на коине, непознавајќи го катаревуса (1868), кој произлегол од коине со кои не 
се разбира-л Хомеровиот јазик од кого Чулкас избројал 4000 Хомерови збора на Ран-Хомеров јазик... 
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Да не говориме за Арнаутите како Геги (Черкези и Татари) и Шкиптари кои во Македонија останале 
само турски колонисти. Дури Черкезите и Татарите си биле домороди, дури и Илири и што не друго. 
Заговорот врз Македонците трае со векови, ништо да нема наше македонско, тоа било еладско а и 
бугарско, со домородните Черкези Татари и Шкиптари со шкиптарски јазик кој бил дури и монголски. 
Заговорот завршува во 2018/2019 година, бришејќи сè македонско=Хомерово=т.н.словенско, братски 
сè подржано без Македонци, принудени од Европа да земаат бугарски пасоши, со што Р.Македонија 
ќе мора да остане без Македонци, младите ќе заминат во Европа, Р.Македонија ќе остане на старци! 

ДОКАЗ ДЕКА ГРЦИТЕ БИЛЕ САМО СУЛТАНОВ ЦАРИГРАДСКИ НАРОД, А БУГАРИТЕ САМО 
СУЛТАНОВ БУГАРСКИ НАРОД, НИКАКОВ ЕТНИЧКИ ГРЧКИ И БУГАРСКИ НАРОД СО КРВНИКОТ 
Г.КАРАВАНГЕЛИС. 
Потсета од Тајниот совет на Николај I во војните 1828/9 година предлогот на првиот претседател на 
Елинското востаничко собрание,грофот Јоан Каподистрија.Тој предлагал, по распадот на Отоманите, 
на Балканот да се создадат пет кралства: прво Елинско кралство, со северна граница Арта- Пинеја; 
Кралството Србија со Бугарија и Босна; Кралството Македонија, со Македонија, Тракија и островите 
Имброс, Самос и Тасос; Следи Кралството Епир (со Епир, северна и јужна Албанија) и Херцеговското 
и кралството Дакија (со Молдавија и Влашка)- тој тогаш живеел и ги познавал сите балкански говори.  
До тогаш немало Еладци, Срби, Бугари, Албанци и Романци со Власи туку имало само еден народ во 
19 век наречен Словени со пелазгиски јазик, а Пелазги биле Хелените (Херодот, Тукидид, Платон ...) 
како и Македонците (Јустин).Па христијански јазик бил само коине (тн.старо-грчки)-тој бил само едно: 
македонски Александријски Птоломејов јазик, и тоа со прва граматика и прв речник само 300 г.п.н.е. 
Х.С.Вотсон говори за востанието на Грците, го започнал Александар Ипсилантис, генерал во Руската 
војска, што било во Молдавија. Се кренало второ востание на Пелопонес и Румелија...Востанието го 
спасила... „посебно Русија, која завјувала со Турција 1828, и чија војска стигнала до Мисолунгија во 
август 1829. Со Лондонскиот протокол од 3. февруари 1830. Грција е призната независна држава...“. 
„Академикот на САНУ Сима Ќирковиќ во книгата „Србите меѓу европските народи“ (Загреб, 2008), 
пишува: „При пригода на прогласувањето на документот со кој султанот ја признал наследната власт 
во вазалното кнежество, во декември, 1830, Милош Обреновиќ на насобраните угледници им рекол: 
„Така, браќа, и ние постанавме од вчера народ“. (Од 1830-та година имало само Срби, никако Бугари) 
„Член 1 од Берлинскиот договор гласи: ‘Бугарија ќе биде издигната на ниво на автономно кнежество, 
обврзано да плаќа даноци, под власт на неговото царско величество Султанот; треба да има христи-
јанска влада и државна милиција’ “.(Христијанска влада со полиција-држава со војска од 1908 г., Р.И.) 
Германска бугарска држава со своја нација само од 1908. година, а никако порано- за порано сè лага. 
Без државнотворно еладско и српско до 1830 г., а за бугарско пред 1908 година Бугарите се лудаци. 
А од почетокот на XV век... под Охридската архиепископија биле Софиската и Видинската епархија... 
Со тоа што повеќе не постоела Бугарската црква за да постои бугарски црковен народ, таков немало. 
Ханс- Лотар Штефан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. Па следи Бугарите и бугарашите си биле од султанот клиносани ! 
Ние Македонците сме со исти традиции... како на античките Македонци. Токму ова се потврдува и со 
нашиот Хомеров јазик. Следи тој бил само наш словенски јазик (германскиот лингвист Пасоф- 1815), 
славо-македонски (грчкиот лингвист Чулкас-1907), и само наш македонски јазик (германски лингвисти 
Киндер- Хилгеман) од кого произлегле сите словенски јазици,посебно двата бугарски јазици (19/20 в.) 
Каков злостор античките=ентичките Македонци до денес докажуваат, еве го доказот со крвникот грк ! 
Преземено од Википедија, со која ќе се докаже, дека немало било каков етнички грчки и бугарски 
народ: 
Германос Каравангелис (грчки: Γερμανός Καραβαγγέλης) бил истакнато грчко духовно лице, 
патријаршијско костурски митрополит, еден од пионерите на грчката воружена пропаганда во 
Македонија. 
Роден е под името Стилианос Каравангелис (Στυλιανός Καραβαγγέλης) во селото Стипси на остров 
Лезбос во 1866 година, но во 1868 година семејството му се преселило во Адрамити воМала Азија, 
каде што израснал. 
Во 1888 година ја завршил Семинаријата во Халки, а бил хиротонисан е за ѓакон под името Германос 
по што заминал да учи теологија и философија во Лајпциг и Бон. 
Во 1891 година се вратил во Константинопол и почнал да предаваа во Халки. По четири години 
станал епископ наПера и работел за неутрализирањето на француската пропаганда. 
Во 1900 година Каравангелис бил поставен за патријаршиски митрополит во западномакедонскиот 
град Костур. 
Таму Каравангелис станал еден од пионирите на Грчката воружена пропаганда во Костур и почнал 
да соработува со Елиномакедонскиот комитет како и со Павлос Мелас, Јон Драгумис и Ламброс 
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Коромилас. 
Каравангелис го организирал првите андарски грчки чети во Македонија составени од поранешни 
дејци на Македонската револуционерна организација и грчки воени офицери. Меѓу првите кој 
Каравангелис ги придобил за грчката кауза бил Коте Христов. Митрополитот Германос при средбата 
со Коте истакнал: 
„Вие сте Грци уште од времето на Александар Велики, но поминаа Словените и ве словенизираа. 
Вашиот изглед е грчки и земјата што ја газиме е грчка. За тоа сведочат и спомениците што се 
скриени во неа, и тие се грчки и монетите што ги наоѓаме се грчки и натписите се грчки“. 
Во 1901 година Каравангелис презел мерки за засилување на грчката пропаганда, самиот 
митрополит во своите мемоари вели: 
„... јас направив една голема обиколка по сите славофонски села на Корештата. И така селата Рулја 
и Трново, Трсје и Дренови, Габреш и Чарновишта му се вратија на православието. Другите села, 
Косинец, Смрдеш, Брезница, Поздивишта итн., беа мешани. Но, во сите имав литургии со грчка 
партија, што започна да ме охрабрува. Во Кономлати, селото на Митре Влаот, Бугарите (Македонци - 
егзархисти б.н) не сакаа да ни ги дадат клучевите од црквата. Тогаш јас, заедно со мојот курир Емин, 
со пушките на рамо, јас со малихерка, а тој со гра, ја скршивме вратата со балтии и влеговме во 
црквата каде што ја одржав литургијата без никој да се осмели да ме попречи“. ... ... ... 
За злосторите види ја неговата книга на македонски јазик, која сета не преведана, за М.Манаќи итн. 
Во неа се прикажани колежите, палењата, убиствата итн. меѓу двата султанови црковни народи итн. 

ДОКАЗ ДЕКА МАКЕДОНЦИТЕ БИЛЕ ДОМОРОДЦИ ВО МАКЕДОНИЈА ГО ДОКАЖУВАЛ И ГЕРМАНОС 
КАРАВАНГЕЛИС- ТОЈ ТВРДИ МАКЕДОНЦИТЕ БИЛЕ СЛОВЕНИЗИРАНИ ГРЦИ! НЕЛИ ХОМЕРОВИОТ 
ЈАЗИК БИЛ СЛОВЕНСКИ, СЛАВО-МАКЕДОНСКИ И МАКЕДОНСКИ ? МАКЕДОНЦИ ВИЕ СТЕ ВЕЧНИ ! 
Германос Каравангелис (грчки: Γερμανός Καραβαγγέλης) бил истакнато грчко духовно лице- тој вели: 
„Вие сте Грци уште од времето на Александар Велики, но поминаа Словените и ве словенизираа. 
Вашиот изглед е грчки и земјата што ја газиме е грчка. За тоа сведочат и спомениците што се 
скриени во неа,и тие се грчки и монетите што ги наоѓаме се грчки и натписите се грчки“-100% погодок: 
Ние Македонците сме со исти традиции... како на античките Македонци. Токму ова се потврдува и со 
нашиот Хомеров јазик. Следи тој бил само наш словенски јазик (германскиот лингвист Пасоф- 1815), 
славо-македонски (грчкиот лингвист Чулкас-1907), и само наш македонски јазик (германски лингвисти 
Киндер- Хилгеман) од кого произлегле сите словенски јазици,посебно двата бугарски јазици (19/20 в.) 
Заблудите настанале со грчкиот јазик коине, кој опстоил како службен во Цариградската црква, само 
тој бил македонски Александријски Птоломејов јазик, со прв речник и прва граматика само во 300- та 
г.п.н.е. Па Илијада на Хомер напишана на Хомеров јазик била преведена на коине само по таа 300-та 
г.п.н.е., и тоа само во Александрија. Бидејќи коине потекнал од старо-египетски, со коине и неговиот 
наследник катаревуса од 1868 година не се разбира-л Хомеровиот јазик.Па Македонци вие сте вечни! 
Ова не се прифаќа-ло од установи, странки, здруженија... во Р.Македонија. Па тешко вас Македонци ! 

ЕТНИЧКИ НАРОДИ НЕМАЛО ДО XIX ВЕК- ГРЦИТЕ САМО ОДРОДЕНИ ХОМЕРОВЦИ=ТН.СЛОВЕНИ 
Потсета од Тајниот совет на Николај I во војните 1828/9 година предлогот на првиот претседател на 
Елинското востаничко собрание,грофот Јоан Каподистрија.Тој предлагал, по распадот на Отоманите, 
на Балканот да се создадат пет кралства: прво Елинско кралство, со северна граница Арта- Пинеја; 
Кралството Србија со Бугарија и Босна; Кралството Македонија, со Македонија, Тракија и островите 
Имброс, Самос и Тасос; Следи Кралството Епир (со Епир, северна и јужна Албанија) и Херцеговското 
и кралството Дакија (со Молдавија и Влашка)- тој тогаш живеел и ги познавал сите балкански говори.  
До тогаш немало Еладци, Срби, Бугари, Албанци и Романци со Власи туку имало само еден народ во 
19 век наречен Словени со пелазгиски јазик, а Пелазги биле Хелените (Херодот, Тукидид, Платон ...) 
како и Македонците (Јустин).Па христијански јазик бил само коине (тн.старо-грчки)-тој бил само едно: 
македонски Александријски Птоломејов јазик, и тоа со прва граматика и прв речник само 300 г.п.н.е. 
Х.С.Вотсон говори за востанието на Грците, го започнал Александар Ипсилантис, генерал во Руската 
војска, што било во Молдавија. Се кренало второ востание на Пелопонес и Румелија...Востанието го 
спасила... „посебно Русија, која завјувала со Турција 1828, и чија војска стигнала до Мисолунгија во 
август 1829. Со Лондонскиот протокол од 3. февруари 1830. Грција е призната независна држава...“. 
„Академикот на САНУ Сима Ќирковиќ во книгата „Србите меѓу европските народи“ (Загреб, 2008), 
пишува: „При пригода на прогласувањето на документот со кој султанот ја признал наследната власт 
во вазалното кнежество, во декември, 1830, Милош Обреновиќ на насобраните угледници им рекол: 
„Така, браќа, и ние постанавме од вчера народ“. (Од 1830-та година имало само Срби, никако Бугари) 
„Член 1 од Берлинскиот договор гласи: ‘Бугарија ќе биде издигната на ниво на автономно кнежество, 
обврзано да плаќа даноци, под власт на неговото царско величество Султанот; треба да има христи-
јанска влада и државна милиција’ “.(Христијанска влада со полиција-држава со војска од 1908 г., Р.И.) 
Германска бугарска држава со своја нација само од 1908. година, а никако порано- за порано сè лага. 
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Без државнотворно еладско и српско до 1830 г., а за бугарско пред 1908 година Бугарите се лудаци. 
А од почетокот на XV век... под Охридската архиепископија биле Софиската и Видинската епархија... 
Со тоа што повеќе не постоела Бугарската црква за да постои бугарски црковен народ, таков немало. 
Ханс- Лотар Штефан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. Па следи Бугарите и бугарашите си биле од султанот клиносани ! 
Германос Каравангелис (грчки: Γερμανός Καραβαγγέλης) бил истакнато грчко духовно лице- тој вели: 
„Вие сте Грци уште од времето на Александар Велики, но поминаа Словените и ве словенизираа. 
Вашиот изглед е грчки и земјата што ја газиме е грчка. За тоа сведочат и спомениците што се 
скриени во неа,и тие се грчки и монетите што ги наоѓаме се грчки и натписите се грчки“-100% погодок: 
Ние Македонците сме со исти традиции... како на античките Македонци. Токму ова се потврдува и со 
нашиот Хомеров јазик. Следи тој бил само наш словенски јазик (германскиот лингвист Пасоф- 1815), 
славо-македонски (грчкиот лингвист Чулкас-1907), и само наш македонски јазик (германски лингвисти 
Киндер- Хилгеман) од кого произлегле сите словенски јазици,посебно двата бугарски јазици (19/20 в.) 
Заблудите настанале со грчкиот јазик коине, кој опстоил како службен во Цариградската црква, само 
тој бил македонски Александријски Птоломејов јазик, со прв речник и прва граматика само во 300- та 
г.п.н.е. Па Илијада на Хомер напишана на Хомеров јазик била преведена на коине само по таа 300-та 
г.п.н.е., и тоа само во Александрија. Бидејќи коине потекнал од старо-египетски, со коине и неговиот 
наследник катаревуса од 1868 година не се разбира-л Хомеровиот јазик.Вистината е горка за Грците! 
 

ГЕРМАНСКИ ДРЖАВИ ЕЛАДА, БУГАРИЈА И ШКИПТАРИЈА, А КОСОВО И Р.МАКЕДОНИЈА НА САД- 
ДОКАЗ ДЕКА ЕВРОПЈАНИТЕ СЕ САМО ОДРОДЕНИ СЛОВЕНИ СЕ СО СЛОВЕНСКИ ТЕМЕНВОКАЛ 
Потсета од Тајниот совет на Николај I во војните 1828/9 година предлогот на првиот претседател на 
Елинското востаничко собрание,грофот Јоан Каподистрија.Тој предлагал, по распадот на Отоманите, 
на Балканот да се создадат пет кралства: прво Елинско кралство, со северна граница Арта- Пинеја; 
Кралството Србија со Бугарија и Босна; Кралството Македонија, со Македонија, Тракија и островите 
Имброс, Самос и Тасос; Следи Кралството Епир (со Епир, северна и јужна Албанија) и Херцеговското 
и кралството Дакија (со Молдавија и Влашка)- тој тогаш живеел и ги познавал сите балкански говори.  
До тогаш немало Еладци, Срби, Бугари, Албанци и Романци со Власи туку имало само еден народ во 
19 век наречен Словени со пелазгиски јазик, а Пелазги биле Хелените (Херодот, Тукидид, Платон ...) 
како и Македонците (Јустин).Па христијански јазик бил само коине (тн.старо-грчки)-тој бил само едно: 
македонски Александријски Птоломејов јазик, и тоа со прва граматика и прв речник само 300 г.п.н.е. 
Бидејќи бандитите кои управуваат со САД и Европа крвареле низ целиот свет, со пропаѓањето на 
Отоманската Империја која била исламска, а таа владеела само на православните простори, таа да 
се подели и истреби православието. Се започнало со Елада, чиј ослободител била само Русија. Ова 
било повод претседател на Елада да биде руски дипломат Каподистриа. Бидејќи Англија се борела 
да ја истисне православна Русија а Англија останала непријател на православието, го организирала 
неговото убиство, што и се случило. По правило, организаторот на убиството на рускиот дипломат 
англиски приврзаници да се кријат во англиската амбасада. За доказ дека Русија била ослободител 
на православните, Англија и’ помага на Отоманите во борба против Русија. Токму и затоа Русија ја 
губи Кримската војна. Со тоа што руското царско семејство беше поврзано со на европските, Русите 
како православни биле изигрувани, врз чие православие се ширел исламот, а никако катролицизмот 
на проклетиот Ватикан кој од 1071 година се решил да го истреби православието, постапка која сè до 
денес не завршила- Европа и САД се дело на Ватикан со чиј латински јазик си го одродиле народот. 
По убиството на рускиот православен дипломат се носи баварски католички принц Ото, кој постанува 
крал на Елада. За тој да се круниса, формално го прифаќа православието. Започнува одродувањето 
на православните жители со Хомеров јазик,кој бил само словенски (германски лингвист Пасоф-1815), 
па само славо-македонски (грчки лингвист Чулкас- 1907) и само македонски (германските лингвисти 
Киндер- Хилгеман, од кого произлегле сите словенски јазици, вклучувајќи ги бугарските од 19 и 20 в. 
Како што се одродила цела Европа од својот Хомеров јазик со латинскиот, наследникот на коине од 
240 г.п.н.е. не на латинот или римјанот туку само греикот Лив Андроник, Баварците во Елада ги внеле 
како службени јазици коине и германскиот, а дополнително францускиот-францускиот бил наследник 
на латинскиот, а германскиот на словенот Лутер со обединителот словенот Бизмарк бил наследник 
на латинскиот и готскиот со монголските Пекинг=пе кинг (кениг), их, унг, инг...како што е и англискиот. 
За потврда дека Европјаните се одродени Словени е темниот вокал кој не постои во коине и латински 
кој е само словенски- тој се содржи во шкиптарски ë, влашки ā, романскиот, португалскиот, јазиците 
во Франција а Французи се околу 50% и германскиот во три варијанти ä (ae), ö (oe) и ü (уе)- е е темен 
вокал. Бидејќи Европјаните и САД-чаните никогаш не знаеле кои биле/се, се продолжува со нашиот 
Балкан. Србија станала држава со свој народ во 1830 година,Бугарија 1908 година и Шкиптарија 1913 
година. Европските бандитски царски семејства ја делат Македонија со Букрештанскиот договор, кој 
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до денес останал бандитски на германските кралски семејства на Елада, Бугарија и Шкиптарија. САД 
е позната како најзлосторничка држава на сите континенти и вселената, врз Србија изврши инвазија 
и врз Р.Македонија, и то во полза на Арнаути, арнаут=одметник, на Геги (Черкези и Татари) донесени 
во 19 век меѓу Шар Планина и Врање дело на Отоманите и Англичаните,и Шкиптарите со шкиптарски 
јазик кој е и монголски (Г.Мајер), со кого Тито англискиот масон ги обединил Гегите кои до денес не го 
разбираат шкиптарскиот јазик. И конечно во 2018/2019 година да се бриши сè македонско. Бидејќи во 
православието не е Богородица вавилонска Семирамида со ренесанса на католиците, божица Ма-јка 
заблудена, а Православните си ги задржале повеќебожните традиции Зевс (коледе), Дионис=дианис 
=пианис=пианиш=опианиш(Трифун) а не педерот Валентин...ќе мора да се заврши со православието. 
Па тоа гласно го заговорува САД со глобализацијата на Хазарите со хазарско словенско писмо како и 
јазикот јидиш со словенска синтакса, словенска фонологија итн., и Европа- се почнало со календарот. 
 

ПА БИДЕЈЌИ СПОРЕД ФРАНКОВИОТ ХРОНИЧАР ФРЕДЕГАР (7 ВЕК), МАКЕДОНЦИТЕ И ФРАНКИТЕ 

БИЛЕ СО ИСТО ПОТЕКЛО (ПРИЈАМ), ТИЕ ДО ДЕНЕС СЕ ЕДНО ИСТО СО ХОМЕРОВ=СЛОВЕНСКИ 

ТЕМЕНВОКАЛ, СОДРЖЕН КАЈ СИТЕ ЈАЗИЦИ ВО ФРАНЦИЈА, А СО ГЕРМАНСКИОТ НА СЛОВЕНОТ 

ЛУТЕР И СЛОВЕН БИЗМАРК ТЕМЕНВОКАЛ ДО ДЕНЕС ДУРИ ВО ТРИ МОЖНОСТ Ä (АЕ), Ö (ОЕ) И Ü 

(УЕ)- Е=ТЕМЕНВОКАЛ, СО ТРАКИСКОТО ИМЕ ГЕРМАН (Г.ВАЈГАНД-1924), ДУРИ СЛОВЕНСКИ БОГ 

ГЕРМАН, И ПРЕКИНИТЕ ДА ГИ ИСТРЕБУВАТЕ И УБИВАТЕ МАКЕДОНЦИТЕ ВО ПОЛЗА НА ГРЦИТЕ 

САМО ЦИГАНИ СО ИНДИСКИ МУЗИЧКИ ИНСТРУМЕНТ БУЗУКИ, БУГАРИТЕ ТАТАРИ СО ТАТАРСКА 

КОЊСКА ОПАШКА КОЈА СЕ ВЕЕШЕ КАЈ ТАТАРИТЕ И ЧЕРКЕЗИТЕ (ГЕГИ) ВО КОСОВО  ВО 19 В СО 

МОНГОЛСКАТА КОСОВСКА ОВЦА СО ДОЛГА ОПАШКА СО СВОИТЕ ВОДАЧИ ШКИПИ СЛОВЕНСКИ 

ИЗРОДИ СО ТЕМЕН ВОКАЛ Ë СО СВОИТЕ БРАЌА ВЛАСИ (Г.ВАЈГАНД) СО СВОЈОТ ТЕМЕНВОКАЛ 

Ā, ШТО ВАЖИ ЗА СО РОМАНСКИОТ И ПОРТУГАЛСКИОТ (...И КРАЈНО Е) ДУРИ ВО БРАЗИЛИЈА! ЕЈ 

КРВНИЦИ, ВИЕ МОРА ДА ЈА ВОЗБОНОВИТЕ АНТИЧКА=ЕТНИЧКА МАКЕДОНИЈА,НЕА ОБЕДИНИТЕ, 

СИТЕ МАКЕДОНЦИ ДА ГИ ВРАТИТЕ НАЗАД, ДА ГИ ПРИФАТИТЕ ТУЖБИТЕ ПРОТИВ ЗЛОСТОРИТЕ 

ОД 1913 ГОДИНА ВРЗ АНТИЧКИТЕ=ЕТНИЧКИ МАКЕДОНЦИ ВО ЕГЕЈСКИОТ ДЕЛ И ПИРИНСКИОТ 

ДЕЛ НА МАКЕДОНИЈА ШТО ТРААТ ДО ДЕНЕС, И ЗЛОСТОРИТЕ ВРЗ МАКЕДОНЦИТЕ ОД КРВНИЦИ 

АРНАУТИ (ГЕГИ И ШКИПТАРИ) ВО 19, 20 И 21 В.- ТИЕ ДО 1913 ГОДИНА НЕМААТ ДОКАЗ ЗА ИМОТ 

(СОПСТВЕНОСТ). ПА ВРЕМЕ Е ФРАНЦУЗИТЕ И ГЕРМАНЦИТЕ ДА СЕ СВЕСТЕТЕ КОИ СТЕ БИЛЕ, 

И ДА ПРЕКИНИТЕ СО ВАШИТЕ КРВОЛОЧНИ ЅВЕРСТВА НЕ САМО ПО 1913 ГОДИНА, И ПРЕД ТОА !  

 

ГЕРМАНИЈА И ГЕРМАНЦИТЕ НЕПОЗНАТИ ВО ИСТОРИЈАТА- ФАЛСИФИКАТ ТАЦИТ СРЕДЕН ВЕК ! 
ШТО БИЛО СО АНТИЧКИТЕ МАКЕДОНЦИ ? ЗА ГЕРМАНСКАТА ШКОЛА МАКЕДОНЦИТЕ СЕ МРТВИ! 
Не принудувала, принудува и ќе не принудува Германската школа, Македонците не постоеле ! И што 
станало со нив ?! Само нив ги задесила космичката катастрофа, тие изчезнале, а постоеле Германи ! 
Х.С-Вотсон пишува: „Друга разлика...Такви биле племињата кои Римјаните ги затекнале во Галија и 
Германија (не постоел галски или германски народ)...“. 
Прв кој посумњал за постоењето на Тацит бил Волтер, додека Хартиус уште 1709. година тврдел 
дека „Германија“ настанала во средниот век. Секоја историска литература ги споменува само 
царевите на Светоторимско царство на германската нација, при што треба да се запримети дека 
звањето Rex Germaniae прво го прифатил Максимилјан I 1508. година (Л.Г.Гајзе). Во 18. век многу 
посумњале во оригиналноста на Германија, како што бил Beкker од Раценбург, додека Грим и Ебел 
тврделе дека ја напишале калуѓери по наредување на Фридрих II, итн. 
Следи Германци немало, а тие тврдат античките=етничките Македонци се мртви, заборавајќи дека во 
19 век од нив прогласениот старогрчки јазик бил македонскиот коине, наследник на староегипетскиот 
со кој и неговиот наследник катаревуса од 1868 год. не се разбира славо- македонскиот Ран-хомеров 
јазик, што го потврдил грчкиот лингвист Чулкас (1907)- тој бил обесен, а многу други како него убиени. 
Германците денес античка=етничка Македонија им ја поклониле на своите германски држави Елада 
со Цигани и индиски музички инстримент бузуки, Бугари Татари и татарско- черкеските Геги од север 
на Шкиптарија како Гегелак, што важи и со Јужна Србија гегелачко Косово- православни злосторници. 
 

АНТИЧКИ=ЕТНИЧКИ МАКЕДОНЦИ СО РАН- ХОМЕРОВ ЈАЗИК, ИСТРЕБУВАНИ ОД САД И ЕВРОПА! 

Денешните Македонци се вистински наследници на античките Македонци! 

Македонска нација, НЕДЕЛА, 15 СЕПТЕМВРИ 2019.  

Константинос Циулкас (Κωνσταντίνος Ι. Τσιούλκας) е грчки учител, филолог и писател од Егејска 

Македонија. Во 1907 година го издава речникот „Придонес кон двојазичноста на Македонците“, во кое 

го изнесува тврдењето дека над 4000 македонски зборови произлегуваат од древногрчкиот дориски 



 93 

дијалект. Со оваа теорија тој докажува дека денешните Македонци се вистински наследници на 

античките Македонци. 

Константинос Циулкас е роден во 1845 година во костурското село Горенци, во кое повеќето жители 

се Македонци. Се стекнува со основно образование во родното место, а потоа учи во гимназијата во 

Костур. По завршувањето на образованието учителствува во родното место. 

Во периодот меѓу 1865 до 1887 година заедно со лекарот Јоанис Сомос го раководат грчкото 

национално движење во Костурско. Член на Неа Филики Етерија (Нова Филики Етерија) формирана 

во 1867 година прво како Национален комитет. Како директор на грчкото училиште во родното село 

го одбива обидот да се воведе црковно-славјанскиот јазик во црковната служба. Во 1871 година, 

заедно со гркоманите од Костур, го протерува македонскиот преродбеник Георги Костадинов Динков, 

поради воведување на народниот јазик и употребата своите учебници во будителската дејност во 

костурскиот реон. 

Во 1875 година добива стипендија и студира филологија на Универзитетот во Атина. Во 1879 година 

бил назначен за директор на битолската грчка гимназија, но, во 1889 година е отпуштен заради 

револуционерна дејност по што заминува и живее во Александрија. 

Меѓутоа, Циулкас кој покрај грчкиот добро го познава македонскиот јазик, за да се спротивстави на 

бугарската пропаганда во Западна Македонија се користи со тезата дека македонските славјански 

дијалекти се поврзани пред се со древно грчкиот јазик, а не со бугарскиот јазик. Во 1907 година во 

Атина издава речник „Придонес кон двојазичноста на Македонците преку споредба на славофонскиот 

македонски јазик со грчкиот“ со над 4.000 зборови од македонските дијалекти, кои според него 

потекнуваат од дорскиот древногрчки дијалект. 

Циулкас, човекот од македонското село Горенци, образован на Универзитетот во Атина, на 350 

страници се обиде да докаже дека славофонскиот македонски јазик не бил бугарски, туку антички 

дијалект. Фокусирајќи се на фонологијата, синтаксата или морфологијата на слафонскиот македонски 

јазик, тој докажува дека клучните елементи на македонската лексика не се од славјанско, туку од 

грчко античко потекло. За да докаже дека јазикот на македонските славофони е поблиску до 

античкиот грчки, отколку до новогрчкиот јазик, тој прави анализа на над 4.000 зборови. Тој открива и 

поткрепува дека македонскиот јазик содржи повеќе од над 1000 Хомерови концепти и од секој може 

да се произведе многу зборови. (Не случајно се врти тезата дека Хомеровата Илијада и Одисеја биле 

напишани на македонски јазик со македонско писмо). 

Во заклучокот на Циулка стои дека славофонскиот македонски јазик е автохтон и мајчин јазик на 

античките Македонци. Циулкас умира во 1915 година, но, неговата книга е реиздадена во 1991 

година и останува неговата теорија со која тој докажува дека денешните Македонци се вистински 

наследници на античките Македонци.                                                                                                     

Delce Maksimoski Ziva voda podzemna si Makedonikus zenitus tamu kaj sto tonis, tamu izviras.                                                                                                  

АНТИЧКИ=ЕТНИЧКИ МАКЕДОНЦИ СО РАН- ХОМЕРОВ ЈАЗИК СО ДОРИТЕ ЦЕЛИ 3 МИЛЕНИУМИ! 
Вчера (15.09.2019), пренесов цел напис со мој наслов „Антички=етнички Македонци со Ран-Хомеров 
јазик…“. Се говори дека Чулкас (1907) кај Леринчани избројал 4000 збора од Ран-хомеров јазик. Еве: 
„Константинос Циулкас (Κωνσταντίνος Ι. Τσιούλκας) е грчки учител, филолог и писател од Егејска 
Македонија. Во 1907 година го издава речникот „Придонес кон двојазичноста на Македонците“, во кое 
го изнесува тврдењето дека над 4000 македонски зборови произлегуваат од древногрчкиот дориски 
дијалект. Со оваа теорија тој докажува дека денешните Македонци се вистински наследници на 
античките Македонци“. Токму овде се истакнува најбитното: „ древногрчкиот дориски дијалект. 
Според Дјаков и Ковалев, Дорците и Еолците биле запознаети со железото и се пробиле на југ. 
Дорците околу 1100 година пред н.е. продреле од Епир преку Беотија и Коринтската превлака до 
Арголида и Лаконија. Според други автори, Спарта ја основале Дораните, а тие се населиле кон југ 
од Македонија. Следи Дорците биле со потекло од Македонија. 
Бидејќи меѓу Елада и Македонија немало океан за Хелените и Македонците да бидат меѓусебно 
толку далечни за тие да не се разбираат, Хелените и Македонците биле еден те ист народ Пелазги 
со варварски јазик кој бил Хомеров=Словенски. Наведеното ни објаснува Македонците од Пелагонија 
говорат цели три милениуми ист говор како што говореле Дорите со потекло од Македонија, според 
други Тесалија, сосед на Македонија, а за трети Епир именуван од Нерон според македонскиот крал 
Пир. Па македонецот Ѓорѓи Кастриот=т.н.Скендербег (Ф.Пуквил) се прогласил крал на Македонија и 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100009469884090
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крал на Епир (М.Барлети- 16 век). 
Сè ова говори, Македонците цели три милениуми не си го променале Хомеровиот јазик.  
Бидејќи Германците во 19 век го внеле македонскиот Александријски Птоломејов јазик коине, со 
фалсификат од 19 век како старо- грчки, Германците гадно ги зафркнале Еладците со индискиот 
национален музички инструмент бузуки кој во Македонија со Грците Цигани бил донесен само од 
1913 година. За ваквиот злостор не сме виновни ние Македонците, а само ние како Македонци со 
својата Македонија без прекин од 1913 година сме во постапка на истребување! 

СКЛАВИНИТЕ (Т.Н.СЛОВЕНИ) ВО МАКЕДОНИЈА ГО ОБОЖУВАЛЕ ЕГИПЕТСКИОТ БОГ ХОРУС ШТО 
БИЛО ПО СМРТАА НА АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ И СО ТРАДИЦИИ НА ТРАКИТЕ (ХЕРОДОТ). ДО 
КОГА МАКЕДОНЦИ, ЧЕДА НА ХОМЕРА, ЌЕ ВЕ ЛАЖАТ И ИСТРЕБУВААТ ДО СМРТ САД И ЕВРОПА ! 
Херодот наведува: „Погребите кај богатите (луѓе) меѓу нив е вака: во текот на три дена се изложува 
мртвиот и принесувајќи му секој вид жртва, се гостат, претходно ожалостувајќи (го мртвиот); потоа 
вршат погреб, согорувајќи го, или- на друг начин- закопувајќи го во земја; направајќи хумка, отпочнува 
такмичење секој вид, во текот на кои се доделува најголемата награда, со разлог, на победниците во 
поедини натпреварувања. Ете, погребите кај Траките се такви“. 
Стјепан Антојак, истакнува: „Кај Словените и Антите бил особено развиен култот спрема мртвите, кои 
ги изгорувале...“. (Немало Словени туку Склавини= т.н.Словени, Р.И.). 
Следи Склавините и Антите имале исти традиции како Траките, Македонците... 
Се говори, богот Перун бил словенски, а не дека богот Перун бил истоветен со Зевс (Афанасиев). Не 
само што кавказките простори го обожувале Перун, тоа било и со рунските Етрурци, дури и во Перу... 
Во FRIEDRICH LÜBKERS REALLEXIKON DES KLASSISCHEN ALTERTUMS-1914, страна 477, се вели : 
египетскиот бог Хорус (Хора) бог на светлоста, овде на Балканот (Македонија) бил пренесен само по 
смртта на Александар Македонски, обожуван и за времето на Римското Царство. Токму тој египетски 
Хорус го обожувале дури и Склавините на Балканот, кои во 6 век за прв пат се појавиле на Балканот, 
а склава означувала област на Хомеровиот јазик-тој бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 
1815), па само славо-македонски (грчки лингвист Чулкас- 1907) и само македонски (според германски 
лингвисти Киндер и Хилгеман). Киндер и Хилгеман истакнуваат, од македонскиот Хомеров јазик биле 
сите словенски јазици, вклучувајќи го и бугарскиот во бугарската држава само од 1908 година со своја 
бугарска нација само од 1908 год. На Хомеров јазик говореле Хелените. Хелените се одродиле од со 
коине (тн.старо-грчки) кој бил само македонски од Александрија на Птоломеите, наследник на старо- 
египетски, со кого не се разбира-л Хомеровиот јазик. На коине за област бил во употреба поим тема. 
Покрај Грци Цигани и Бугари Татари се Арнаутите со татаро-турски јазици без родови, со кои грешат. 

СЛОВЕНИТЕ БИЛЕ ОДВРАТНА РАСА (АПОСТОЛ БОНИФАЦИУС-VIII ВЕК), ШТО ТРАЕ ДУРИ 21 ВЕК! 
Константин Велики, бегајќи да не биде убиен од потерата на Галериус, тој со својата придружба кои 
бегале од Никомедија на Мраморно Море по долините на реката Вардар- Морава- Дунав- Рајна...сè 
до својот татко. Следи тој во своите писма, објавени од мене во повеќе мои книги, никаде не видел 
живисуштства Словени или Склавини, исправени на две нозе, облечени како луѓе... Па такви немало. 
За да се потврди лагата за живите суштества Склавини (т.н.Словени), такви немало никогаш сè до 5 
век- до 5 век Римјаните такви живисуштства на познавале, а на Балканот се појавиле само од 6 век. 
Говори и нивниот склавински јазик, кој бил варварски=пелазгиски, на кого говореле Хелените и други. 
Европа била населена со Балканци. Според Херодот, со традиции на Тракијците. Па и на Македонци. 
И германско писмо биле венетските (словенски) руни со Кирилични слова... 
Во VIII век сите простори источно од реката Рајна биле словенски. Словените биле само 
Повеќебожци, а западно од реката Рајна само Католици со латинскиот јазик. 
Чуениот француски „Ларус XX век“ го изразува наведното на следниот свој начин: 
„Обичаите на Словените на почетокот биле варварски и ги револтирале странците, кои со ним 
доаѓале во врска. Според Апостол Бонифациј од VIII век, тие биле: ‘Најодвратрна и најгадна од сите 
раси.’ Живееле на старински начин, обработувајќи ја земјата заеднички, жртвувајќи им на своите 
бројни богови животни и заробеници, спалувајќи ги мртвите и пратејќи ги погребите со гозби и 
војнички игри. Жените се спалувале на ломачите на нивните мажи’ “. 
Па следи тн.Словени имале исти традиции како на Траките, и тие биле само едно Повеќебожци со 
својот народен јазик варварски=пелазгиски, а Римјаните само Христијани со латинскиот, денес мртов 
јазик- од него произлегол францускиот итн. 
Македонците се со формален бакнеж... имаат гозби на погреб, седат одвоено итн. 
Следи македонските традиции останале кај Македонците- тие се само домородни. 
Бидејќи Македонците немаат ниедна традиција вон македонска Македонија, или нешто донесено 
северно од Дунав, Македонците се домородни во Македонија.  
Ова се потврдува и со ДНК- Македонците ДНК им се блиски на Критјаните, но не Подунавците и 
Заткарпатците.  
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До денес Македонците го слават Зевс (коледе), а за него има негови атрибути орел кој в уста држи 
змија (те владеам) на Саат- кулата во Битола, градена во 17 век. Па и св. Трифун кој бил 
Дионис=дианис=дианиш=пианиш=опианиш- опиум=опи ум, Еумен=е умен=ум мен=човек, мина=луѓе. 
Овие не се обожувале северно од реката Дунав каде немало лозје за вино туку коноп кого го пушеле 
Скитите, непознат на Балканот.  
Па и денес нема лозје во Русија и западно од неа. Ова говори Русија до денес не е донаселена.  
Се заклучува, Склавините биле Повеќебожци, а Римјаните (Франки: Французи и Германци) само 
католици. Следи во VIII век имало само верски народи, ништо етничко.                                              
Bobby Gorgioska Spaluvavjeto na zenite na lomachite na nivnite mazi isto se praktikuva i vo Iran Risto. 

МАКЕДОНЦИ, АРНАУТИТЕ ЗА ТРИ ДЕНА ГИ СУНЕТИСАЛЕ ПРЕСПАНЦИТЕ...ЗА ЧЕТИРИ ГОДИНИ 
ПОЛОГ ГО АРНАУТИЗИРАЛЕ, АРНАУТ=ОДМЕНИК..., 2018/2019 Г. Р.МАКЕДОНИЈА ЈА УНИШТИЛЕ! 
Па еве што пишело француското чедо: Виктор Берар вели: „Преводувањето на ислам не било дело 
на владата туку на големите поседници. Околу половината на 18. цели покраини биле обрезани со 
наредбата на албанските бегови... Словените кои живеат покрај Преспанското Езеро добиле наредба 
околу 1740 година во тек на три дена да се потурчат. Албанците биле најголеми посланици на полето 
на исламизацијата“. Сите кои не го прифатиле исламот, следел само ножот и пушката на Албанците. 
А и затоа Рене Пинон кажува: „1906 година тетовската долина Полог имала една четвртина албанско 
население и три четвртини бугарско (под султановата Бугарската егзархија во Цариград, Р.И.), само 
четири години подоцна пропорците се обратни“, објаснувајќи го: „Заблагодарувајќи на својата пушка 
Албанецот се дочепкал до земјата која му се допаѓала“. (Бугарска држава со народ од 1908 год., Р.И.) 
Бидејќи Гегите не биле познати во 18 век, туку само во 19 век, што се среќаваат и кај Григор Прличев, 
преѕверско би било да се обвинуваат Гегите како Азијати (Черкези, Татари...), затоашто тие меѓу Шар 
Планина и Врање биле колонизирани само во 19 век. И следи Шкиптарите како војни лица во Преспа 
извршиле злосторнички чин,а тогаш во Преспа немало никакви Шкиптари.Како што преспанците биле 
само македонски православни браќа, истото било и со македонските православни браќа во Полог. 
Бидејќи Арнаути во Р.Македонија се под 15%, според здраствените исправи, што и тие самите си го 
тврдиле со фатената документација за време на Илирида, тие никогаш не сакале да има пописи- и во 
последните пописи со лични карти...сè иселено и мртво попишувале. Не само тоа, тие на избори и 
пописи се истите Арнаути,кои истовремено имаат државјанство покрај во Косово и Шкиптарија, имаат 
и во Р.Македонија, лажејќи ги пописите во Шкиптарија, Косово и Р.Македонија како мафијашки народ. 
Како не ќе се мафијашки народ кога Арнаутите како Турци биле најголеми злосторници, што го тврди 
и султанот Селим III (1789- 1807) и тоа на повеќе пати. Тие биле само турци, го сакале само турскиот 
јазик. Бидејќи турскиот јазик бил татаро-турски, а Шкиптарите им биле верни на исламот, истреби ги 
неверниците, и шкиптарскиот јазик бил татаро- турски (Г.Мајер). Ова било повод, шкиптарскиот како 
турски јазик е без родови- грешат со Хомеровите=т.н.словенски родови. На Гегите (Черкези и Татари) 
исто така бил турски. Двата народи Геги и Шкиптари меѓусебно не општеле, не стапувале во бракови 
и сè до денес меѓусебно не се разбираат. Нив само во СФРЈ со шкиптарскиот јазик ги обединал Тито. 
Арнаутите и за време на фашизмот не се променале, што било едно исто што го напишал и султанот. 
Тие исламот и фашизмот го искористиле колку што можеле најповеќе. После турци и фашисти биле и 
титоисти, сталинисти, мацетункисти. И денес се во туѓи служби на САД,Европа и НАТО-злосторници.  
За злосторите на Арнаутите врз Македонците имам наведено вкупно 56 точки (основи) за тужење...  
Па тие се воглавно до 1913 година- дотогаш Арнаутите се без доказ (тапија) на сопственост на имот.  
Арнаутите турски колонист во Македонија ги истребуваат и тужат Македонците- тие се само ѕверови! 
Р.Македонија нема македонска установа, странка, здружение...да поднесе тужба... против Арнаутите! 

АКО СКЛАВИНИТЕ БИЛЕ СЛОВЕНИ, СЛОВЕНИ БИЛЕ И ЕТРУРЦИТЕ ! ПА БИДЕЈЌИ ВАКВА БИЛА 
СОСТОЈБАТА, СКЛАВИНИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА БИЛЕ МАКЕДОНСКИ- БЕЗ ГРЧКО И БУГАРСКО ! 
Г. Гриневич пишува дека во периодот од 8- 2 столетие пред нашата ера, се појавил друг антички 
народ, друга цивилизација, под друго име, меѓу Арно и Тибер, во северна Италија. Тоа биле 
Етрурците, кои самите се нарекувале Раси. Историчарот Хеланикус (5 столетие пр.н.е., Р.И.) 
докажувал, дека тие биле гранка на егејските Пелазги. Во записите на Стефан од Византија (6 
столетие н.е., Р.И.), тие безрезервно се класифицирани како Словени. Словените применувале 
читање и пишување со вертикални и хоризонтални рецки...“. 
Споредено со авторот, како Етрурците биле Словените, а пишувал географичарот и историчарот 
Стефан Византиец, што било во 6 век, но никако пред тој 6 век нова ера.  
Следи тоа не биле Словени туку само Склавини, кои на Балканот се појавиле дури во 6 век. Да не се 
заборави, Етрурците го создале Рим итн. Па Етрурците биле Пелазги како Хелените и Македонците. 
За Словени било од Египет кај Птах, што изгледа упадливо слично со платонскиот и христијанскиот 
logos, „Словото“ кое „веќе беше, Словото престојуваше со Бога, и што беше Бог, беше и Словото, 
Словото потоа беше со Бога на почетокот, а преку него постанаа сите нешта…“. Тоа Птахово и 
Платоново Слово се најдува во Евангелието на Св.Јован- Велигден.  

https://www.facebook.com/bobby.gorgioska
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Етрурците го обожувале Перун како и Русите. Па Македонците, Етрурците и други, а дури и Русите во 
многу поново време во новата ера пишеле само со црти и рецки(руни) во кои имало Киричини Слова.  
Русите после тајната мисија на Македонците Константин Филозоф и Методиј во Русија, за тие да го 
шират христијанството со македонскиот коине (19 в. т.н.старо-грчки) како Александријски Птоломејов 
јазик од 300-та г.п.н.е. со јонски слова кои биле службени во македонскиот кралски двор од Архелај ... 
Филип и Александар Македонски, и потоа, го прифатиле словото и се изјасниле за Словени,што било 
за првпат само во 860 година (цариградски патријарх Фотиос). Значи, ништо немало грчко, бугарско...   
Vera Bozinovska Добро е да си ја учиме сопствената историја,која за жал смислено беше отстранета од програмите во 

училиштата,кога јас учев. Ви благодарам господине. 

ГЛУПАВИ ГРКОМАНИ И ГЛУПАВИ БУГАРОФИЛИ НА СУЛТАНОВА ЦАРИГРАДСКА ПАТРИЈАРШИЈА 
И СУЛТАНОВА БУГАРСКА ЕГЗАРХИЈА САМО ОД 1870 ГОД. ЈА НИШТАТ СВЕТАТА МАКЕДОНИЈА ! 
НЕА НЕ ЈА ПОЧИТУВА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ СО ИНДИСКИ ТЕН И ПРЕМИЕРОТ НА ЕЛАДА; ИСТО СО 
БУГАРСКИТЕ СО ТАТАРСКА КОЊСКА ОПАШКА; ИСТИ СЕ И ВО Р.МАКЕДОНИЈА, ВМРО-ДПМНЕ...  
Се гледа САД, Европа и НАТО не ги почитуваат основните човекови права, секој народ може самиот 
да се определи што со него да биде, како тој да се чуствува, да има своја историја...Ова во Светот не 
важи само во Р.Македонија, на силеџиски начин од Уставот бришејќи сè македонско. Па се оформиле 
комисии само за македонската историја, таа да се бриши, единствен пример во Светот. При тоа сета 
античка историја и’ се припишува само на Елада. Токму таа Елада со националниот индиски музички 
инструмент бузука ја добила половина Македонија само во 1913 г.- никогаш порано.Нејзиниот челник, 
Претседателот никогаш го нема видено на огледало својот индиски тен како на своите многубројните 
сограѓаништа. А ништо подобро не е втората личност. Двајцата и сите како нив ја окажале ромејската 
историја до 15 век, која ја сметаат за своја, и неа им ја пропуштиле на Бугари Татари со своја опашка. 
Взаемно говорат за Грци и Бугари, заборавајќи дека Грците/Бугарите немаат врска со Атина/Софија. 
Ханс- Лотар Штефан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. Еј кутри македонски изроди гркомани и бугараши само клиносани! 
Врската на еладската историја се трага со Египет, а не дека циганска Елада била само на Губци, г=ѓ. 
Па гупти не од Египет што е кратенка за „Египтос“ без сумливост изведено од македонскиот коине (19 
век т.н.старо-грчки) од промената на фараонскиот збор „Het-ka-Ptah“ за „Куќа на Ка (Душа) на Птах“, 
со од старото светилиште во Мемфис- Египет. Следи врската била со Индијците, од династија Гупта, 
што нема ништо заедничко со Египет. Ваква глупост шират и Гуците во Р.Македонија, кои се Цигани. 
Да се потсетиме на Македонецот Селеукос Никатор (312 до 282), со Ашока, негов внук (од ќерката) и 
династија Чандрагупта=чандра гупта, само Ѓупци со потекло од Индија. Доста Еладци со ваши лаги! 
За да се види што се Еладците, се гледа и преку црквата Свети Димитрија-Битола-подигната била на 
стар темел 1830 година. Таа била соборна црква за сите цркви во Елада, чиј главен град постанало и 
селото Атина без црква. Прв претседател на Елада бил рускиот дипломат Каподистрија, со службен 
јазик коине кој бил македонскиот Александриски Птоломејов јазик. Во 1832 година бил крал баварски 
принц Ото. Кај него службен јазик бил коине на Цариградската патријаршија и германскиот, дополна 
и францускиот. Бидејќи во 1868 година катаревуса, наследник на коине, го прифатила Царигрдската 
патријаршија, само од 1868 година имало еладски народ. Пак, бугарска држава со народ од 1908 год. 
Бидејќи до 1868 година и 1908 година постои еладски и бугарски нарот, Гругор Прличев не можел да 
биде Еладец од 1868 год.- тој творел на коине. За тој да биде бугарин, до 1908 година тој бил мртов. 
Еладците масовно се во Битола и црквата Свети Димитрија ја посетуваат,неа ја сликаат. Според нив, 
во неа сè било грчко, ама ништо еладско од Атина, како што е црквата Св.Богородица која била под 
султановата Бугарска егзархија од 1870 година, а бугарска држава со своја софиска црква немало...  
Еладците Цигани сликаат натписи само на македонскиот коине кој никогаш немал врска со Елада... 
Па во Елада се говорел Хомеров јазик, кој не се разбира-л со коине и катаревуса од 1868 година. Со 
тоа што Хомеровиот бил словенски (Пасоф-1815), само славо- македонски (Чулкас- 1907) па и само 
македонски (Киндер- Хилгеман), од кој произлегол бугарскиот, Еладци, Бугари и Арнау си се лудаци!  
Елада Циганлија, Бугарија татарска и Арнаутлук на Гегелак на Татари и Черкези со Шкиптари се за 
без Македонци, македонска историја и македонски јазик-Елада, Бугарија и Арнаутлук се фашистички. 
За Елада да има држава Северна Македонија без Македонци и без ништо македонско, а за Бугарија 
иста држава без ништо македонско само место Македонци Бугари. Па за Арнаутите сè било нивно- 
една личност која не докторирала во СР Македонија туку само во српското Косово, со албански јазик 
стар дури 10.000 година- лудак! Конечно САД, Европа и НАТО во 2018/2019 сè македонско избришаа! 

СПОРЕДУВАЈЌИ ГИ ЗБОРОВИТЕ ВО ИЛИЈАДА ОД 6 ВЕК П.Н.Е., ХОМЕРОВИТЕ=Т.Н.СЛОВЕНСКИ 
ВО МАКЕДОНСКИОТ КОИНЕ (300 Г.П.Н.Е.) И ВО НАСЛЕДНИКОТ ЦРКОВЕН ЈАЗИК ИМА РАЗЛИКИ ! 
На Пеисистратос=Пизистрат во 6 век п.н.е. за потребите на Атина му требало дело слично како и на 

https://www.facebook.com/vera.bozinovska.58
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Гигамешовиот еп итн., неговиот Редакциски одбор составил од повеќе простори дело. Во Илијада се 
најдуваат зборови на Хомеровиот јазик, кој бил словенски (германски лингвист Пасоф- 1815), славо- 
македонски (грчки лингвист Чулкас-1907)и само македонски (германски лингвисти Киндер-Хилгеман).  
Чулкас избројал 4000 збора, кои ги говореле Леринчани. Што значи македонски од наша Пелагонија. 
Бидејќи Македонците владееле со Египет, во 300-та г.п.н.е. во Александрија Птоломејците извршиле 
голема улога, заменувајќи го староегипетски со свој наследник, македонскиот коине. Бидејќи првата 
граматика и првиот речник биле составени во 300-та г.п.н.е., сите дела на коине кои биле преведени 
и напишани биле само по таа 300- та г.п.н.е. Па Илијада била преведена од јонски на коине 3 в. п.н.е. 
Како што за време на Птоломеите се извршило реформа на староегипетски во коптски фараонскиот 
јазик пред Ехнатон да го внеси староегипетскиот како службен јазик,со кој не се разбира Хомеровиот, 
Константин Филозоф направил исто-од коине отстранил семитски зборови и се дошло до Хомеров... 
Бидејќи македонските говори од 6 век п.н.е. сè до денес се доразвивале, на почетокот биле слоговни- 
кратки, потоа зборовите добивале дообјаснувања, со што тие станувале подолги итн. Следат збрки. 

СЕКОЈ НАРОД Е СО ЕДЕН ЈАЗИК, ГРЦИТЕ ЧЕТИРИ (КОМЕДИЈА), СО КОИ ТИЕ НЕ СЕ РАЗБИРААТ 
(ТРАГЕДИЈА) ! СЛЕДИ ГРЧКИОТ ЦИГАНСКИ НАРОД СО ИНДИСКА БУЗУКА Е ТРАГИКОМЕДИЈА ! ПА 
БУГАРИТЕ СО ДВАТА МАКЕДОНСКИ ХОМЕРОВИ ЈАЗИКА, 19 И 2/2 20 ВЕК- САМО ЦИРКУЗИЈАДА ! 
Секој народ има по еден јазик, што не важи за Еладците и Бугарите ! Еладците биле со четири јазика: 
со македонскиот Хомеров јазик, кој не се разбира-л со македонскиот Александријски Птоломејов јазик 
коине 300 г. п.н.е., на кого пишувал Г. Прличев дефтерос (=де фтер=втор ос + ки = оски =Дефтероски) 
Омер, од кого произлегле катаревуса во употреба од 1868 година и димотики во употреба 2/2 20 век. 
Ние Македонците сме со исти традиции... како на античките Македонци. Токму ова се потврдува и со 
нашиот Хомеров јазик. Следи тој бил само наш словенски јазик (германскиот лингвист Пасоф- 1815), 
славо-македонски (грчкиот лингвист Чулкас-1907), и само наш македонски јазик (германски лингвисти 
Киндер- Хилгеман) од кого произлегле сите словенски јазици,посебно двата бугарски јазици (19/20 в.) 
Па Х- Л. Штефан наведува: „По здобивањето на автономија во 1878- 1880 год., бугарскиот јазик беше 
кодифициран. Основата беше источнобугарскиот дијалект (Варна), ‘но во XX век западнобугарскиот 
дијалект изврши силно влијание’. (Западниот говор бил многупоблизок до брсјачкиот на Прличев,Р.И) 
Дали ваквиот развој на јазикот дава право на Македонија да се гледа со потсмев ?“(Циркузијада,Р.И.) 
Прличев не го разбирал првиот јазик од 19 век од Варна- вториот бил поблизок на неговиот брсјачки. 
За да се потврди кажаното, бидејќи Рајко Жинзифов не го познавал бугарскиот јазик бил лош поет.Не 
само Бугари наши изроди, на Македонците чеда на Хомера си биле Бугари на Габорис=габор ос, на 
габори Татари со коњска опашка која се веела и во јужна Србија на Арнаути Геги (Татари и Черкези) 
со нивни водачи Шкиптари со татаротурски јазик без родови- тие грешат со нашите Хомерови родови!  

ДО КОГА СЛОВЕНСКИТЕ ФРАНЦУЗИ, ГЕРМАНИ, АНГЛИЧАНИ, ШВЕЃАНИ... ЌЕ НИШТАТ СЛОВЕНИ, 
ПОСЕБНО МАКЕДОНЦИТЕ, А ГИ ПОДРЖУВААТ ТУРСКИТЕ АРНАУТИ И СО МОНГОЛСКИ ЈАЗИК ?! 
Меровингите, преходници на Франките, биле со потекло од Балканот. Нивните преселби биле по река 
Вардар- Морава- Дунав- Рајна. Нивни јазик бил Хомеров, како словенски (германски лингвист Пасоф- 
1815), славо- македонски (грчки лингвист Чулкас- 1907) и македонски (германски лингвисти Киндер и 
Хилгеман- 2/2 20 век). Ова било повод, Отон Први со Самуил и еден негов брат, непознат кој тој бил, 
меѓусебно да говорат на склавински јазик. Да потцртам, склавински јазик, никако словенски јазик. Во 
прилог се наведува и православното царство на Цар Самуил, кое било само Склавинија- Царот Отон 
бил цар на Католичкото Царство. Негу му претходел франкот Карло Велики, кој бил прогласен за цар 
на Божиќ 800- та година. За Фредегар (7 век) Македонците и Франките имале исто потекло (Пријам)... 
Луј Леже (1901), Словенска митологија, наведува: „Адам Бременски учител во истата варош, каноник 
на градската катедрала е писател на Gesta Hammaburgensis eclesiae pontificum. Тој живеел во првата 
половина на 11 век; живеел на границата Славија во еден град, кој захтевал тој да постане нивна 
христијанска архиепископија...дал...за скадинавските божества: Тор, Водан и Фриг (Fricco). Се верува 
во извесно сродство на суеверијата на Саксонците, Словените и Швеѓаните. Неговата омраза на 
паганизмот не му пречи да ги истакне и добрите особини на паганите Словени...“. И кај Х.Џ.Велс и др. 
стои Шведска. На кој јазик е поимот Шведска=Сведска=с вед ска, 100% тн.словенски. Па ведски биле 
руните низ цела Европа, во кои имало Кирилични слова. Ведски биле Русија...Шведска...Британија... 
дури со илирско наследство била Британија и Источна Германија. Па 100% Европа била словенска. 
Одродувањето на Европјаните започнало со христијанството, со првиот христијански јазик коине кој 
бил со потекло од Египет, наследник на староегипетски, со кого не се разбира Хомеровиот јазик, што 
важи и за неговиот наследник катаревуса (1868). Германската школа коине го прогласила за грчки. 
Македонскиот александријски птоломејов семитски јазик коине бил само од 300- та г.п.н.е. Од него, 
во 240 г.п.н.е. произлегол латинскиот, и тоа не од римјанин, ниту латин туку греикот Лив Андроник. 
Од него произлегле сите романски јазици, а германскиот бил на словенот Лутер, а Германците ги 
обединал словенот Бизмарк. Неговата баба се допишувала со Петар Велики- тие биле ист народ... 



 98 

Пак, словенката Катерина Велика била најголем словенски автор- словенскиот јазик бил најстар... 
Следи западно од Германија се говорат романски јазици, а источно од Франција готски јазици и со 
монголско потекло: Пекинг=пе (град) кинг (владетел), а владетели се кнез, крал и цар, а за Германи и 
Англичани крал, 100% погрешно. Да се потсетиме на Викинг=вик кинг, чии рогови носени на глава се 
само на балканско говедо буша, до буш, бушава итн. Сите домашни животни во Европа се балкански. 
Бидејќи најмасовно се употребува англискиот јазик, кој е рак на лингвистиката во кого едногласните 
знаци се двогласни, рушејќи го осумилјадниот развиток на писменоста од сликовници до во слова..., 
еве каков јазик е тој: во латински влегле коински зборови. Бидејќи латински бил беден со зборови, се 
внесени уште 10.000 зборови, за кои се вели грчко- латинско потекло. Па тие зборови влегле во нов 
јазик француски, од кого се пренесени во англискиот, кој станал и монголски: инг, унг...На него творел 
Шекспир, „За Шекспировата ќерка Јудит било познато дека таа е неписмена, те до својата дваесет и 
седма година не знаела да се потпиши“. Со овој јазик на неписмени целиот свет постанал неписмен! 
Бидејќи цела Европа била само словенска, до денес словенскиот темен вокал постои во шкиптарски, 
влашки, романски, португалски, сите јазици во Франција со 50% Французи, и германски ä, ö, ü- тој е е. 
Одродените Словени ги истребуваат Хомеровите Словени, посебно православните, најглавно уште 
со православен календар со Зевс (Коледе), Дионис (Св.Трифун)..., народот Македонци, Срби и Руси. 
Трагедијата е во тоа што во 19 век меѓу Шар Планина и Врање се населени Черкези и Татари, денес 
Геги кои во Р.Македонија се 90% и Шкиптари 10%. Само САД и Европа Арнаутите (Геги и Шкиптари) 
ги обединува со шкиптарскиот јазик кој е монголски (Г.Мајер), кој како турски јазик нема родови, па и 
затоа Арнаутите, арнаут=одметник, убиец, арамија...грешат со Хомеровите=т.н.словенски родови... 
Еј кутри САД-чани и Европојани, изроди на својата раса и јазик, ги истебувате 350 милиони Словени ! 

БИДЕЈЌИ ХЕРОДОТ, ТУКИДИД, ПЛАТОН...НЕПОЗНАВАЛЕ ЕВРЕИ, СЛОВЕНИ ЌЕ СТЕ ВЕЧНИ ! 
ЦИОНИСТИЧКИТЕ ПЛАНОВИ ЗА СЛОВЕНИТЕ, Ноември 30, 2013 
Ова се зборовите на рабинот Синедрион Реб Менахем Мендел Шнерсон 
Нашите планови за Словените, објавено во С В А Р О́ Г Ъ, СЛОВЕНО АРИЈСКИ ВЕДИ: 
1. Нашата специална тактика за борбата против црвено-смеѓите (а сите Словени се црвено-смеѓи, 
види Родот Асов) е тајно знаење, кое представува тајно поради својата изолација. Главната оштрица 
на борбата ние ќе ја усмериме против Словените, со исклучок на отпадниците кои се блиски со 
Евреите исклучиво поради своите интереси. Навистина, тие ”блиски” , бидејќи ги искористуваме за 
своите цели, штом ги искористиме ќе ги отфрлиме од нашето друштво. Словенството, а меѓу нив 
Русите се најнепокорниот народ во светот. Непокорни се поради своите психички и умни способности 
во кој се вградени многу генерации на предците, поради гените врз кој не може да влијае, т.е. кои не 
можат да преправаат! Словените можеш да ги уништиш, но немошеж да ги покориш. Ете зошто ова 
семе треба дасе ликвидира а пред се значајно да му се намале неговата бројка. 
2. Нашите методи за борба нема да бидат војни, туку идеолошки и економски, со употреба на 
структура на моќта опремени со најсовремените рсти на одружја за физичкото потиснување на 
побуните и тоа со погелема жештина него што е направено во октомври 1993 година од Врховните 
совети во Русија. Прво, ние ќе ги изделиме сите словенски народи (од нив 300 милијона, половина се 
Руси), на мали ослабени земји со меѓусебно исќинати врски. Овде ќе преимениме нашата стара 
метода: РАЗДЕЛИ ПА ВЛАДЕЈ! Ќе се потрудиме тие земји меѓусебно да ги скараме и да ги зголемиме 
меѓусебните војни со целта – меѓусебно уништување. 
Украинецот ќе мисли дека се бори против експанзионитичката Русија, дека се бори за своја 
самосталност и ќе мисли дека конечно ја добил својата слобода, но истовремено потполно ќе 
постане зависен од нас. Истота ќе го мислат и Русите, кој наводно ќе се борат за своите наионални 
интереси и враќањето на земјите кои им се ”незаконски” одземени и така натака… 
Сето тоа ќе го работиме под изговорот на разични суверенитети, борби за националните идеали. 
Истовремено, нема да дозволиме ниту на една земја самоопределување на основа на националните 
вредности и традиција. Во таа војна глупаците, словенската стока сама себе ќе се ослабне и ќе не 
зајакне нас, главните управители на хаосот кој ќе стоиме по страна и не само што нема да 
учествуваме во крвавите случувања, туку нема ни да вмешаме во нив. Што повеќе, не потполно ќе се 
заштитиме себе. Во свеста на непросветлените Словени ние ќе вградиме такви стереотипи на 
мислења, по кои најстрашниот збор ќе биде ”антисемит”. Зборот ”Евреин” ќе се изговата со 
шепотење. Со помош на неколку судски процеси (како што е судењето на антисемитите Осташвили и 
после тоа неговото унуштување) и други методи (радијо, телевизија – застрашувачки филмови за 
осветите на израелските обавештајни служби, Мосад за убиствата на Ереите) ќе ја заплашиме 
стоката до толку, да ниту на еден Евреин нема да падне влакно од глава додека истовремено 
Словените ќе се убиваат на купче, уништувајќи ги илјадници од нив на границите каде Евреите не 
служат, во миротворните сили, тероризмот, убиствата.  
3. Глупиот словенски народ не разбира дека најголемите нацисти се оние кој никогаш и некаде 
гласно за тоа не говорат, а се чинат како под закрила на демократијата. Всушност спротивното ние ќе 
направиме зборот фашиста да биде забранет! И од овие зборови ќе се бој секој кој ние ќе го 
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прогласиме за фашиста! Ние добро знаеме дека национализмот ја зацврстува нацијата и ја чини 
појака. Паролата „интернационализам“ e застарена и више никој во тоа не верува, па мора да се 
замени со слоганот „универзални вредности“ тоа е едно те исто. Ние нема да дозволиме да се 
подигне ниту еден националистичко движење, а доколку се дигнат такви движење кои тежат да го 
изведат народот надвор од наша контрола ќе го унуштиме со оган и меч како што тоа е веќе утврдено 
во Грузија, Ерменија и Србија. Затоа ќе обезбедиме потполен процвет на нашиот национализам-
ционизам, попрецизно Еврејски фашизам, кој по својата тајност и моќ се појавува како надфашизам! 
Не залудна Генералната скупштина УН 1975. год. што ја усвоила револуцијата по која ционизмот е 
прогласен за највиши облик на расизам и расна дискриминација но после нашиот победоносен поход 
ширум нашата планета, 1992 год. таа резолуција е укината. Овој меѓународен орган сме го учиниле 
со оружјето на нашите намери за воспоставување власт над „сите царства и народи“. 
4. Бројната популација на Словените ние ќе ги лишиме националните елити кој и го одредуваа 
случувањето и напредокот на земјите и секако целиот ток на историја. Затоа во наредните 5 години 
ќе го затвориме пола од нивните факултети, а во другата половина ние ќе учиме. Ќе ги пуштиме тамо 
Ерменците, Чеченците, Циганите и на нив сличните. Ќе тежиме кон тоа да во владите на словенските 
земји биде што е можно помалце представници на главните (суверени) народи, и нив ќе ги замениме 
со нашата еврејска елита. 
Во среадставата на масовно информирање – на радијо, телевизија, во весниците, во уметноста, 
литературата, театрите, киносалите, ние постепено ќе ги потиснуваме националните кадри, 
заменувајќи ги со наши, или во краен случај космополитски кадри. 
Ќе се спроведува хуманизација на образовението, а како резултат на тоа, значајот на предметите кој 
го структурираат мислењето на користењето на левата и десната полусфера на мозокот, ќе биде 
намале и деструктуриран: 
а) језик и литература 
б) физика и математика 
За историја нема ништо да се говори. Ги го дадеме на стотици својот поглед на историјата каде ќе 
покажеме дека целата човечка еволуција се движела кон тоа дека Богоизбраниот еврејски народ се 
признае за владеечки над целиот свет. Наместно национални вредности, ќе дадеме патриотизам 
тралалајка и пијани солзи. И овдека нашата цел ќе биде да ги замениме црвено-смеѓите (црвено-
смеѓи, Евреите така ги нарекуваат Словените, прим. прев.) со нашата елита. 
Во словенските земји нема да дозволима развој на науките, а јадрото на научници (Акадамска наука) 
ќе го чинат наши луѓе. Нема да допуштиме никакви високи технологии, што ќе доведат до потполна 
пропаст на индустријата која ќе ја сведеме на производство на предмети кој се неопходни за 
органичен број на робови кои на нам ни обезбедуваат сировини. 
Меѓу граѓаните има многу инжињери, квалификувани работници, учители. Ние ќе им направиме такви 
услови на живот (недостаток на работни места, висока кирија, виски цени на комуналните услоги, 
провозот), и самите ќе бегаат, онака како сега бегаат Русите од земјите ЗНД во напуштените села на 
север, каде им се чини дека полесно ќе живеат, што во суштина е истотака залажување. 
Разбијте ја младината и ќе го победите народот. Тоа е нашата девиза. Ќе го лишиме вашето 
младинско друштво, ќе го поквариме се секс, рок, насилство, алкохол, пушење, наркотици, односно, 
ќе го лишиме вашето друштво во иднина. Ќе удриме на семејствата, рушејќи ги, ќе го смалиме 
процентот на наталитет. 
Хитлер бил глуп и незрел. Он делувал директно, отворено. И затоа морал да направи неверојатно 
голема задача – милиони луѓе да спали, стрела, закопа и сл. Он оставал крвави траги. Ние ќе 
делуваме брзо: кај нас нема да бидат траги. Ако раѓањето се смали макар за половина – тоа ќе 
уништи 2-3 милиона Руси без било какви трошоци. Не се потребни печки, муниција и гробови. И нема 
траги. Едноставно не се родиле и нема крвци. 
Ќе изградиме им изградиме на криминалците подобри услови за живот нега за стоката која работи, 
од темница ќе пуштаме злочинци како би било повеќе убиства, грабежи, нестабилности. Амнестијата 
ќе се однесува само на лоповите и убијците, накратко, на сите освен на оние кој се осудени за 
„потикнување на меѓунационален раздор“, што представува моментална замена за законот за 
антисемитизам. 
Во народот ќе посееме страв. Страв за живот кој повеќе не ништо да вреди, страв за работното 
место кое во секој момент може да биде одземено, страв за иднината на блиските…Со страв ќе 
управуваме. 
5. Овие грандиозни задачи ќе бидат реализирани во неколку етапи. Сега се веќе 85% од брегот на 
Северниот Леден океан се наоѓа во наши раци (поширокиот круг на населението сеуште не свесно за 
тоа), благодарејќи на замрсените и на народот неразрешени договори кој се заклучени во текот на 
власта на Горбачов и Јелцин. 
Веќе сега, во земјите на југот од Русија живеат пола милјон Ерменци – тоа е наша предстража. Во 
прво време, работ преваре, ние ќе прогласиме на Кубан Ерменска република, а потоа, ќе ги 
прогониме козацитем, ќе ја претвориме во Хазарија – Израел. Ќе ни помогне нам тоа, што козаците 
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се стално пијани, што сакаат власт и поради тоа се спремни да се во конфликт едни со други. 
Навистина, постои уште една организациона структура – православен клир. Ние ќе ги испратиме меѓу 
свештениците своите јудејски представници, кој, по талмудот, е дозволено да ги исполнуваат 
ритуалите на другите релегии чувајќи ја во срцето својата вера, јудеизмот. 
Останатите ќе ги поткупиме. А оние кој на тоа нема да пристапат, нив ќе ги уништиме. Кај Русите, 
освен овие, не останале горе-доле организирани структури, така да стоката не е способна да се 
обедини и да ги изгради, бидејќи руската стока е веќе заспиена и деградирана и не е способна да се 
организира. 
Остале ћемо поткупити. А оне који на то не буду пристали, њих ћемо уништити. Код Руса, осим ових, 
није остало мање-више организованих структура, тако да стока није способна да се уједини и да их 
изгради, јер је руска стока већ успавана и деградирана и није способна да се организује. 
Ако во 19 век САД ја купила од Русија Аљаска, она во 21. век ќе го купи целиот Сибир. На кој 
припадне сибирската територија помеѓу Јенисеј на запад, Северниот Леден океан на север, Тихиот 
океан на исток и граница со Кина и Монголија на југ? Таа земја со својата површина е два пати ја 
надминува територијата на САД. Ар земја ќе се купува по цена од 1000 долари, и за цел Сибир ќе 
биде потребно да плати 3 трилиона долари, во период од 20 години. Годишно ќе се плаќа 200 
милиони долари, од кој половина ќе отидат на увоз на роба од САД. Сибирците не можат да побегнат 
од тоа дека мораат да се подчинат на некое странско влијание, а САД ќе им изгледаат попријатно 
него нивните азијатски соседи. На крајот на краиштата, Владивосток е поблиску до Лос Анџелес, него 
до Москва…. 
6. За да го спроведеме ова, за нас повеќе него битни мерки, ние под видот „демократски промени“ ќе 
и дадеме на словенските стоки монархија. На секој народ ќе му дадеме предстедател-марионета. И 
ќе му дадеме што повеќе галама, раскош и сјај. Монархизмот е добар поради тоа што сета енергија 
на масата се насочува во ветар. Им го одвлекува вниманието од нашите тајни активности и 
структурирања на населението по образецот кој нам ни одговара. Председателот, тоа е фигура која 
истотака е избрана од страна на народот (а ние ќе се спротиставиме на изборната процедура така да 
се ќе изгледа дека е по закон), со помошта со која ќе управуваме со сите неопходни процеси. 
Председателот ќе има неограничена полномоќност. Преместување на кадрите на повеќе позиции на 
структурата на моќта, он на нивното чело ќе поставува наши луѓе. Војската, Министерството на 
внатрешните работи, Државната безбеднсот и сите специални единици ќе бидат директно подчинети 
на председателот. А тоа значи – нам. Во нашите раце ќе бидат само конци кој водат до рацете на 
председателот. И ние ќе ги повлекуваме тие конци онака како што е потребно, со целта за 
остварувањата а грандиозни замисли на покорувањето на сите племиња и царства и потчинувањето 
на нашиот наднарод, кој го избрал Богот Израилев (Јахве – Демиургот, Господ) 
7. Но она што е главно а тоа се – парите. Парите прават се. Парите се власт. Парите се сила. Кој има 
пари, тој има оружје и тоа најмодерно. Он има армија на најмувачи. Парите владеат со средствата на 
масовно информирање кое заглупува милјарди од чивечката стока. Парите купуваат луѓе кои ни се 
нам потребни. Парите ги отстранува непокорните. Ги бомбардира фанатиците кои нам ни се противат 
– Ирачаните, Србите, а во перспектива – Русите. Со капиталот и освојувањето на власта с решава 
се. Ние повеќе од 3 илјади години го вежбаме натрупувањето на капиталот и освојувањето на власта 
и никој нам во тоа не може да ни биде рамен. Вие ги немате своите пари. Немате ни своја власт. 
Немате и нема ни да го имате! Нема да ви дозволиме! 
Ние вам неизмерно ве мрзиме! А таа огрочена мржња ни дава нам снага да ви се смееме во лице, да 
си зацврснеме со вашето поверение и да управуваме со вам покажувајќи ”грижа” за вас и за вашите 
деца, за вашите идни внуци и праввнуци, кои во стварноста нема ни да бидат (нема да се родат). 
Вие сте осудени на пропаст. И се додека вие не ја сватите оваа проста вистина, се додека се 
извивата, до тогаш ќе се борат повеќе него вообичаено. Ако бидете послушни, ќе ве оставиме вас на 
65-70 милиони единки, а во спротивно 40-45 милиони. 
Она што е моментално важно е да се одржиме уште најмалце 2-3 години. А потоа за нас во оваа 
земја више нема да биде никаква проблема. Ќе направиме такви заштитни средства, да повеќе никој 
од вас не се помрдне. Се што ќе биде, на нам познато, и се од нас контролирано и тајно управувано. 
И никој нема сили да нам ни се спротистави. 
Што ќе направиме 
1.Светските резерви на индустријските суровини се трошат и веќе на почетокот на следниот 
милениум “западното друштво” нема да може да го задржи своето ниво на потрошувачка без нови 
извори – колонијалните земји, донори. Затоа наите стремежи сега се насочени на Русија и тоа од две 
причини: 
Првaта – ликвидација на најмоќната независна империја која завзема шестина од површината на 
Земјата. 
Втората – завладувањето со нејзините богатства кои чинат 60-70% од вкупните светски резерви на 
сировина и 75-80% откриени светски резерви на нафта и гас концентрирани на Сибир и на 
крајбрежјето на Северниот Леден океан. 



 101 

2. Климата на планетата се менува, планетата ќе биде изложена на интензивно затоплување. 
Пусините се шират на север од 10 км годишно, а исушувањето на земјата со брзина од 25 км 
годишно. Веќе сега, древните светски центри, Атина, Рим, и пред се, Ерусалим (Израел) спаѓаат во 
зоната на вештачко навоснување. Преку 20 – 30 години ќе биде потребно да се размислува на 
преселувањето на огромините маси на цивилизираните народи во северните делови од местата каде 
они моментално живеат. Во тоа време на Кубан, во Ростовската област, во Украина, ќе биде 
исклучително суптропска клима, а во Черноземје и на северот на Украина, климата на сегашната 
Предкавказија. А се сетиме на историјата, треба да признаеме дека тие земји во суштина се 
исконските земји на древните јудејски Хазари односно Израел, кој ги освоила Кијевска Русија во 
10век. Словените се овде привремени гости и они подлежат на иселување. Ние ќе ја вратиме таа 
територија и на таа благодатна земја ќе ја соградиме Голема Хазарија – јудејската држава исто онака 
како што пред 50 години сме го изградиле Израел, потиснувајќ ги Палестинците. Овдека ќе 
преселиме дел од Израелците, а словенската стока ќе ја прогониме далеку на север, позади 
границите на Москва. Таму ќе биде мала северна територија – резерват со компактно население, 
сличен на индијанските резервати во Америка.                                                                                      
Blagojce Stojanovski vo 1913 vo Bukureshkiot dogovor za delenje na Makedonija Evreite barat da se oformi Evrejska drzava ili 

state vo Makedonija .. odnosno gradot Solun - Tesalonika, da im se dade so 650, kvadratni kilometri naokolu za formiranje na 
Evrejskata drzava, ...za pochetok....megunarodnata zaednica go odbi predlogot togash... NO planot i idejata se tie do den denes razlika 

shto sega barat sve od Izrael do Jadranot i poshiroko.                                                                                                                                   

Blagojce Stojanovski Ima poveke na internet... pobarajte za Istorijata za Tesalonika, pishuva poprecizno za nastanite od toa vreme 

, koi se direktno povrzani so Sluchuvanjata vo Makedonija denes.. i lugeto koi barat brishenje na Makedonskata Nacija za da mozat 
slobodno da ja kupat Makedonskata zemja Vodata i obalata vo Egejska Makedonija... Ako nema Makedonska Nacija znachi zemjata 

nema koj da ja bara Nema Stopan i sekoj moze da ja kupi... Grcija ja ima samo pod kirija i mozi lesno da se podeli.. zatoa i grcite ne 

priznavat drugi nacionalnosti zashto avtomatski ke ja izgubat Egejska Makedonija i evreite ke si gi barat imotite kako vo Kuba.. 
znachi problemot Nee izmegu ,,grcija , albanija ili bugarija toj doaga od drugata strana zatoa nikakov Miroven dogovor izmegu 

Makedonija i sosedite Nemoze da se postigne... toa im e jasno i na grcite i bugarite. 

БИДЕЈЌИ АНГЛИЈА ГИ ПОДРЖУВА АРНАУТИТЕ, АТНАУТИ=ОДМЕНИЦИ, И АНГЛИЧАНИТЕ ! 
УДАР ТАЈФУНА ЗАХАРОВЕ У БРИТАНИЈУ: Ви сте светски рекордери у геноциду ОВО СУ ВАШИ 
РЕЗУЛТАТИ …, 20. септембра 2018., во ПАТРИОТ РС: 
Велика Британија је светски рекордер у геноциду, изјавила је портпарол руског министарства 
спољних послова Марија Захарова. 
”Они су се иживљавали и над Африком. Око 13 милиона људи Енглези су одвезли са тог континента 
као робови. Kоличина погинулих је притом 3 – 4 пута већа, Тј, укупна количина жртава је достизала 
50 – 53 милиона”, наставила је она. 
Захарова је такође подсетила на Опијумске ратове у Kини, Бурске ратове и истребљење Индијанаца. 
”Ево вам још једне интересантне чињенице: према откривеним документима Националне архиве 
Велике Британије, енглеске власти су активно прибегавали коришћењу хемијског оружја са циљем да 
се угуши устанак Арапа у Месопотамији (данашња територија Ирака – прим. ред.) на пролеће 1920 
године”, нагласила је Захарова. 
У 1870-их, Британија је извршила геноцид над Зулу народом, а 1954-1961, у Kенији, у знак одмазде 
због убиства 32 бела колониста британска власт је истребила 300.000 припадника Kикујуа и одвела 
још 1,5 милион у концентрационе логоре. 
Све у свему, Захарова је објавила 17 страница архивске грађе о геноцидним акцијама Британије на 
светској сцени. 
ШТА ИСТОРИЈА KАЖЕ: Нацизам уопште није дело Хитлера и Немаца већ „џентлмена Енглеза“ 
Kада се говори о Великој Британији и њеним становницима, већина човечанства наведе енглески 
парламентаризам , као и великог Шекспира. Но, нација „просвећених морепловаца“ није то што се 
мисли. 
Прво, Британија је, а не Немачка, отаџбина нацизма, идеје власти расе, тачније изабране „нордијске 
расе“ која треба да влада целим светом. 
Творци нацизма су Енглези: Томас Kарлајл (прародителј), Хјустон Чемберлен (англоамерички писац 
и филозоф), Џејмс Хант (написао 1862. године рад у којем је црнцима „доделио“ улогу прелазног 
облика између мајмуна и човека), Френсис Галтон (рођак Чарлса Дарина и оснивач еугенике – „науке“ 
о лјудској селекцији ради одгајања идеалне расе), Kарл Пирсон (биолог и оснивач биометрије – 
расистичког смера социјал-дарвинизма), чија је позната изјава „Право на живот још не значи право 
свакога да продужи свој род.“ 
„Одушевлјавам се енглеским народом. У колонизацији, они су учинили немогуће“, похвалио их је у 
једном говору Адолф Хитлер. Јасно је зашто их је фирер хвалио, све је идеје преузео од Британаца. 
Подсетимо се да је управо у Великој Британији створен 1932. године Савез фашиста којим је 
руководио барон Освалд Мозли. Вођа британских фашиста је ухапшен тек 1940. године и у затвору је 
провео само три године. Умро је 1980, никада прогоњен због своје прошлости. 
Друго, концентрациони логори су британски изум, а не нациста или болјшевика (Троцки), како се то 

https://www.facebook.com/blagojce.stojanovski1
https://www.facebook.com/blagojce.stojanovski1
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данас представлја. Истина, има малих дилема да ли су били Американци током Грађанског рата 
(1861-1865) или Британци током Англобурског рата (1899-1902), но већина историчара сматра да су 
предњачили Британци. Американци су у концентрационе логоре слали војне зароблјенике, а Енглези 
војно становништво – чак целе породице. 
Цилј стварања концентрационих логора, према званичним изјавама британске владе, било је 
„осигурање безбедности мирног становништва бурских република“. 
Мушкарце су Енглези слали у логоре на територији Индије, Цејлона и других британских колонија. 
Укупно у свим британским концлогорима било је смештено 200.000 лјуди, што је била половина 
становништва бурских република. У њима је умрло до глади и болести 26.000 лјуди, а током само 
једне године, 1901, у концлогорима Енглеза од глади и болести је умрло 17.000 лјуди, од којих 14.300 
деце. 
Треће, Енглези су светски прваци у геноциду, јер су практично истребили Индијанце на територији 
данашњих Сједињених Америчких Држава. Да подсетимо да су током населјавања данашње САД, 
Енглези убили око 15 милиона Индијанаца. 
Геноцид су починили и током три колонизације Аустралије. Kолонизација тог континента је почела 
1788 године, а аутохтоног становништва је било милион лјуди у око 500 племена. Током населјавања 
Аустралије, Енглези су убили између 90 и 95 одсто Абориџина, док су на Тасманији староседеоци 
истреблјени. Убиства староседелаца су сматрана условом просперитета Енглеза. 
Четврто, Енглези су познати и као „вешачи деце“, на начин који леди крв у жилама. Лондон је током 
16. века носио надимак Град обешени. Током царовања Хенрија Осмог (1509-1547) кажњено је само 
за скитњу 72.000 лјуди. Децу бескућнике масовно су вешали чак и у наредним вековима. Тек 1908. 
године Британија је усвојила закон по коме се на смртну казну не могу осудити млађи од 16 година. 
Пето, Британци су први створили нарко-мафију. У том контексту важна је још једна страница 
британске историје која је у стручној јавности позната као Опијумски рат. Међутим, правилније би 
било то назвати мафијашким системом, чији је главни извор била трговина наркотицима, због чега су 
скоро цео један народ претворили у наркомане. Радило се у то време (19. век) о 300-милионском 
кинеском народу. 
Чак 13 одсто дохотка Индије током британске владавине долазило је од продаје опијума у Kини. 
Истовремено, опијум је убијао Kинезе. Само у периоду од 1791 до 1794 године, број лиценцираних 
опијумских пушионица порастао је са 87 на 663. Истовремено је Британија преко опијума извлачила 
огроман новац из Kине, што је све представлјало класичну нарко-мафијашку шему. 
Ова ситуација је довела до два разорна „опијумска“ рата, као и до потпуне окупације Kине од стране 
Британије. Kада се то догодило, Британија је почела да узгаја мак у Kини, на милионима хектара, док 
се број корисника повећао на десетине милиона. 
Kрај власти нарко-мафије у Kини дело је комуниста, који су једноставно све нарко-трговце стрелјали, 
а плантаже мака спалили. 

АКО БИ БИЛА ТОЧНА ИЗЈАВАТА НА ПРАВОБРАНИТЕЛОТ АЛБАНЕЦ, ВО ДРЖАВНИТЕ СЛУЖБИ СЕ 
19% АЛБАНЦИ,А СПОРЕД ЗДРАСТВЕНИ ИЗПРАВИ ПОД 15%, ДУРИ ЗА ВРЕМЕ НА ИЛИРИДА САМИ 
ПРИФАТИЛЕ ДЕКА ВО Р.МАКЕДОНИЈА ИМАЛО 15% АЛБАНЦИ, ИТНО ДА СЕ ИЗБРКААТ ПРЕКУ 4%. 
Денес (26.09.2019) Правобранителот Албанец кажа,во државните служби се вработени 19% Албанци. 
Ако овој податок би бил точен, бидејќи според здраствените исправи Албанци се 14,7%, а кога беше 
фатена документацијата на Илирида, според неа Албанци биле 15%, што го прифатиле и Албанците, 
најитно и без одлагање од државните служби да се избркаат преку 4% Албанци. Велам, ако е точно, 
затоашто каде се оние од УЧК-а мухамедани кои со векови учка на Православните им се качиле,и без 
прекин ја цицаат православната крв, навлегувајќи од САД- Косово, со САД подршка во Р.Македонија. 
Секаде се труби и се говори за премногу вработување на Албанци, а има и такви тврдења за до 50%. 
Да не се заборави Албанците со привилегии се запишуваа во македонските факултети, низ прсти им 
гледаа,се оформија дури и албански универзитети кои се финансирани од Македонци мнозинство, за 
тие да бидат избркани од својата матична држава Р.Македонија- на Албанците матична држава само 
Албанија (Шкиптарија) на Тоски,а на Гегите со бело капче Черкезија и Татарија само турски од 19 век. 
Со тоа што пред некој ден најголемиот Синдикат, помал бил на Шкиптарите и Гегите од Кавказ, беше 
изјавена, факултетите образуваат послаб кадар од средните школи за 30%, Рамковиот договор само 
ќе ги доистреби Македонците, чеда на Хомер (грчки лингвист Чулкас- 1907), Р.Македонија ќе мора да 
се применува европски устав, францускиот со 50% само со граѓански права, или како кај соседите ... 
 
НА 27.12.2017 ОБЈАВИВ ЗА ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК НА ЛЕРИНЧАНИ ОД КНИГАТА НА ЧУЛКАС. ДО 
КОГА ПОВИКАНИТЕ МАКЕДОНЦИ ЌЕ СИ МОЛЧАТ И НЕ ЌЕ ЈА ПРИФАЌААТ КНИГАТА НА ГРЧКИОТ 
ЛИНГИВИСТ ЧУЛКАС- ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907) ?! ЕЈ ПРОКЛЕТИ ДА СТЕ 
СИТЕ МАКЕДОНСКИ ИЗДАИЦИ, ИЗРОДИ..., КОИ СТЕ САМО ЗА ЛИЧНА ПОЛЗА И НА ДУШМАНИТЕ ! 
ОВА СЕ ГЛЕДА И ПО ТОА ШТО НАПИСОТ СЕКОЈ МЕСЕЦ НА ИСТ ДЕН ГО ОБЈАВУВАМ, ЗА ДА ГИ 
ПОТСЕТАМ СИТЕ ОНИЕ ЗА КОИ НАПИСОТ Е НАВЕДЕН. КОН ОВА СЕ ДОДАДАТ ФАЛСИФИКАТИТЕ 
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НА ЕЛАДЦИ- ГРЦИ- ЦИГАНИ СО ИНДИСКИ МУЗИЧКИ ИНСТРУМЕНТ БУЗУКА, А МАКЕДОНЦИТЕ ГИ 
ПРАВАТ ПРИСВОЈУВАЧИ НА ИСТОРИИТЕ НА СОСЕДИТЕ ЗАГРИЖУВА! ПА СЛЕДИ ТОКМУ САМО 
СО ПРИФАЌАЊЕТО НА КНИГАТА НА ЧУЛКАС КОЈ ИЗБРОЈАЛ 4000 ЗБОРОВИ ОД РАН- ХОМЕРОВ 
ЈАЗИК, ШТО ЌЕ МОРА ГЛАСНО ДА СЕ КАЖЕ, НИЗ СВЕТОТ ПРОЧУЕ, ЌЕ ОТПОЧНЕ ПОСТАПКАТА 
СО КОЈА ЌЕ СЕ ОТКРИЕ ПРЕГОРКАТА ВИСТИНА ПОРАДИ КОЈА МНОГУ АВТОРИ БИЛЕ УБИЕНИ...! 
ДОКАЗ ДЕКА ГРЧКИОТ ЛИНГВИСТ НЕ БИЛ ЕДИНСТВЕН, ПРЕД НЕГО ПРЕТХОДЕЛ ГЕРМАНСКИОТ 
ЛИНГВИСТ ПАСОФ (1815), СПОРЕД КОГО ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК БИЛ СЛОВЕНСКИ; А ПОСЛЕ НЕГО 
СПОРЕД ГЕРМАНСКИТЕ ЛИНГВИСТИ КИНДЕР- ХИЛГЕМАН (2/2 НА 20 ВЕК), ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК 
БИЛ САМО МАКЕДОНСКИ, ОД КОГО ПРОИЗЛЕГЛЕ СИТЕ СЛОВЕНСКИ- ВКЛУЧИТЕЛНО БУГАРСКИ. 
АКО КОН ОВА СЕ ДОДАДЕ И ТОА ШТО АНТИЧКИТЕ МАКЕДОНЦИ ПИШЕЛЕ СО НАЈСТАРО ПИСМО 
СЛОВЕНСКО СО ЦРТИ И РЕЦКИ (РУНИ) СО МНОШТВО КИРИЛИЧНИ СЛОВА-СЛОВЕНИ ПОБЕДАТА 
ЌЕ БИДЕ НЕИЗБЕЖНА,МОЖНОСТ ОТКОГА ВО Р.МАКЕДОНИЈА ЌЕ СЕ ПОЛИТИЧАРИ МАКЕДОНЦИ!  

КАДЕ ГИ КРИЕ ЕЛАДА ЦИГАНЛИЈА 5.000 КРАТКИ ДОКАЗИ ОД ГРОБНИЦАТА НА ФИЛИП II ?! А ОВА 
ТРЕБА ДА ГО ОДГОВОРАТ ЕЛАДЦИТЕ ЦИГАНИ СО ПРЕТСЕДАТЕЛОТ СО ИНДИСКИ ТЕН ИТН., ПА 
И УСТАНОВИ (ПЕНДАРОВСКИ), СТРАНКИ (ЗАЕВ, МИЦКОВСКИ...), ЗДРУЖЕНИЈА...ПРОБИСВЕТЦИ: 
Како најпроколнат македонец по ред од 1992 година само пишувам дека Македонците се домородни, 
Еладците Цигани се со индискиот музички инструмент бузуки од 14-15 век населените Цигани (Гупти) 
на Пелопонез, денес со мноштво индиски типови- таков е Претседателот на Елада и мноштво други ! 
За пример се наведува програмата КЕРА, кога биле откриени над 5.000 кратки текстови на древно 
македонски говор. Овие написи биле ставени под забрана. Па, во 1988 година Оикономидес во Book 
review во Чикаго го објави овој податок, со напомена за да не бидат искористени од „државата на 
Скопје“ (Р.Македонија, Р.И.). Но кога пристигнал Оикономидес во Атина, тој бил отруен, како грчка 
„нормална“ практика. Значи, овие наоди, таму и на други места, се кријат намерно или се уништени. 
Зошто? Тој не смеел да каже, дека оставштината македонска била словенска. Какви биле тамошните 
докази ? И тој ги посетил ископините на гробот на Филип Македонски, а изложувањата биле донесени 
од музеите од Атина, а оставштината на македонското било скриено некаде итн. Зошто ? Па само за 
потсетување, Македонците пишеле со црти и рецки, кои во 19 век биле прогласени за словенски,иако 
писмото било во Западна Азија, Крит, Балканот...кај Етрурците и Европа. Токму за тие црти и рецки, 
кои биле руни со мноштво кирилични слова пишувал Г.Гриневич...Тој истражувал за Крит, Етрурија... 
Gene Haddlebury вели: „... Но со новите истражувања во областа на архитектурата ќе се докаже 
спротивното, со новите истражувања и откритија особено во Јужна Македонија во Кутлеш (Вергина) 
каде е откриена гробницата на Филип втори таткото на Александар lll Македонски а во неа се 
откриени над 5000 артефакти и пишани документи за кои светската јавност не знае скоро ништо. 
Грчката влада со големи мерки на обезбедување пронајдените артефакти и пишани документи го 
носат на некое тајно место во Атина, а по некое време се дознава дека тие исти пронајдоци што биле 
пронајдени во Кутлеш (Вергина) биле здробени на ситни парчиња и фрлени во длабочините на 
Егејското море. Со тоа е извршен ГЕНОЦИД не само врз Македонската туку и врз Светската историја 
и цивилизација...“.  
Каде сте Претседателе Пендаровски, Зеав кој живи луѓе се изнајаде, Мицковски претседателот на 
ВМРО-ДПМНЕ кој со своите приврзаници се само за влегување на Р.Македонија во Европа и НАТО 
без Р.Македонија со македонски народ, јазик... и без европски устав- Арнаути малцинство!              
Delce Maksimoski Samo bogovite i sonceto poveke znaat od tebe Makedonikus Zenitus. 

ЕДЕН ПРИМЕР КАКО НА МАКЕДОНЦИТЕ СО ВЕКОВИ ИМ ГИ ПЕРАТ МОЗОЦИТЕ СО СЛОВЕНИТЕ ! 
На 28.09.2019 година се сретнав со еден познаник, дипломиран машински инжинер,кој имал функција 
во Белград, па потоа отфрлен од новата власт во Р.Македонија- тој живее и во САД, со двете ќерки... 
Ме запраша со што се бавам ? Одговорив историја и со биолошки методи, затоа што тој знае кој сум! 
Почнавме со јазикот, а јас му одговорив, ние Македонците ги имаме истите говори со истите граници 
на античките Македонци ! Тој го спомна академикот Томе Бошевски, додавајќи дека и тој се бавел со 
јазикот, тој ништо не докажал, никој не го прифатил, поради што до денес и него не го знаел народот! 
На ова му одговорив, тоа не вистина, неговите одгонетнувања ги прифатила Руската академија итн. 
Залудно јас тоа го тврдев, за него било битно тоа што него не го познавал обичниот човек, а не дека 
обичниот човек во САД не знае кој бил претседател на САД, затоашто него тоа и не го занимава, како 
што кај нас не го занимава за Каменот Розета во Египет кој бил одгонетнат. Токму тој бил одгонетнат 
кога според русинот Г.Гриневич исти знаци со исти значења имало во Русија, Подунавјето, Балканот 
и Каменот Розета во Египет, потврдувајќи, Русите, Подунавците, Балканците и Македонци биле и се 
еден ист народ со ист јазик со исти знаци со исти значења. Следи рускиот јазик бил како на античките 
Македонци, што го навел Јерониј Русо (Мавро Орбини- 1601), кои пишеле со црти и рецки (руни), со 
кирилините слова за кои не учеа дека Кирил измислил словенски букви, кои не постоеле во грчкиот... 
Следеше расправа за грчкиот, за кого не знаеше дека тој не бил говорен во Елада, зашто му кажав за 
книгата на Борзо, во која се чита грчкиот јазик (македонскиот коине) не бил во употреба на Балканот 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100009469884090
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до времето на Александар Македонски. Ова било само поради тоа што тој бил само од 300-та година 
п.н.е. Бидејќи тој бил наследник на старо- египетски, со него не се разбирал Хомеровиот јазик кој бил 
славо- македонски, потврдено од грчкиот лингвист Чулкас (1907). Судирот се разгоре, тој ја спомна и 
Европа, со голема цивилизација, заборавјќи дека Европјаните секаде каде отишле сè поубијале, и сè 
истребиле не само во Америките и Австралија и во трите стари континенти и целиот свет.Расправата 
заврши, Англичаните и Германците за крал велат кинг=кениг кинескиот поим: Пекинг=Пе (град) кинг и 
кениг, кој не бил крал туку владетел (кнез, крал и цар). Кога ги спомнав монголските их, инг=унг...,крај! 
Написот го сакаат 93 мина, го споделиле 20 мина, дадоа коментари 11 мина- само во моја ФБ-страна. 

ЗАМИСЛЕТЕ, АРНАУТИТЕ КАКО ГЕГИ (ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ) СО БЕЛО КАВКАЗКО КАПЧЕ СО СВОИ 
СОБРАЌА ШКИПТАРИ И СО МОНГОЛСКИ ЈАЗИК НЕ БИЛЕ МАЛЦИНСТВО ! ДАЛИ ТОА Е МОЖНО ? 
САМО ЛУД ДА ВЕРУВА ! САМО НЕ Е МОЖНО БЕЛОТО КАВКАЗКО КЕЧЕ СО КАВКАЗКИ ТРАДИЦИИ 
А И МОНГОЛСКИ ОДЛИКИ ТЕМНА КОСА БЕЗ СЈАЈ,ДЕБЕЛО ВЛАКНО СО КАВКАЗКИ ДОЛГ ЧЕРЕП..., 
СО МОНГОЛСКА КОСОВСКА ОВЦА СО ДОЛГА ОПАШКА, ДНК БЛИСКА НА КАВКАЗОТ,А И ПОЧЕСТА 
КРВНАТА ГРУПА В И МЕШАНАТА АВ, СО ПОТЕКЛО НА ЈАВАЧКИ НАРОДИ (АКИНЏИ НА СУЛТАН),И 
КОНЕЧНО, ДА НЕ ДОЛЖАМ, БЕЗ ДОКАЗ НА СОПСТВЕНОСТ НА ИМОТ ДО 1913 ГОДИНА !КУТРИТЕ! 

ЕЛАДЦИТЕ СО ИНДИСКА БУЗУКА КОИ НЕ ГО РАЗБИРААТ ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК, БУГАРИТЕ САМО 
СО МАКЕДОНСКИ ХОМЕРОВ ЈАЗИК, ШКИПТАРИТЕ БЕЛЦИ СО МОНГОЛСКИОТ ЈАЗИК СО СВОИТЕ 
БРАЌА ГЕГИ (ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ) НЕ МОЖАТ ДА ОСПОРУВААТ МАКЕДОНЦИ, ЧЕДА НА ХОМЕРА ! 
Еладците Цигани со индиски музички инструмен бузука до денес не го разбираат Хомеровиот јазик... 
Ние Македонците сме со исти традиции... како на античките Македонци. Токму ова се потврдува и со 
нашиот Хомеров јазик. Следи тој бил само наш словенски јазик (германскиот лингвист Пасоф- 1815), 
славо-македонски (грчкиот лингвист Чулкас-1907), и само наш македонски јазик (германски лингвисти 
Киндер- Хилгеман) од кого произлегле сите словенски јазици,посебно двата бугарски јазици (19/20 в.) 
Заблудите настанале со грчкиот јазик коине, кој опстоил како службен во Цариградската црква, само 
тој бил македонски Александријски Птоломејов јазик, со прв речник и прва граматика само во 300- та 
г.п.н.е. Па Илијада на Хомер напишана на Хомеров јазик била преведена на коине само по таа 300-та 
г.п.н.е., и тоа само во Александрија. Бидејќи коине потекнал од старо-египетски, со коине и неговиот 
наследник катаревуса од 1868 година не се разбира-л Хомеровиот јазик- Еладците не се Хомеровци. 
Иако Еладците се само одродени од Хомеровиот јазик, тие историјата на Источноторимско Царство 
им ја препуштиле на Бугарите, со симбол татарска опашка,со македонски Хомеров јазик.Ова се гледа 
со Солунските Браќа Константин и Методиј кои како Македонци од темата Македонија биле Римјани 
(Ромејци), како што биле и Еладците во 1849 година (Британскиот патеписец Џорџ Фергусон Бовен). 
Браќата твореле на македонскиот јазик коине, што било и за Цар Самуил, чиј татко бил поставен од 
Македонската династија намесник. На коине биле учители и твореле Миладинови, Григор Прличев... 
Па и Илинденското востание било во Македонија, кое немало врска со Бугарија- Преображенското 
востание во јужниот дел на Бугарија започнува дури 17 дена подоцна од нашето Илинденското, и е 
сосема различно востание. Двете востанија биле поврзани со Султановата Бугарска егзархија, со 
центар до султановата Цариградска патријаршија. Следи Бугарите и Грците си биле само султанови. 
Бидејќи Грците и Бугарите биле султанови црковни народи, тие немале врска со Елада и Бугарија- 
еладска држава со еладски народ само од 1830 година, и бугарска држава со народ само од 1908 г. 
Наспроти еден христијански народ имало само еден муслимански турски народ. Арнаутите не сакале 
свој гегски (черкезки и татарски) јазик, ниту шкиптарски, затоашто тие биле Турци- турски злочинци. 
Со тоа што Шкиптарите се Белци и со монголски јазик, а Гегите биле Азијати, на припомош мора да 
се употреби што поефтино огледало да се видат Белци, Цигани, Бугари Татари, Геги од Азија итн. 

БИДЕЈЌИ ДО 1830 ГОДИНА НЕМАЛО ЕЛАДСКА ДРЖАВА,СО ЕЛАДСКА НАЦИЈА И ЕЛАДСКИ ЈАЗИК, 
ЕЛАДЦИТЕ ЦИГАНИ ОСТАНАЛЕ/СЕ ОДРОДЕНИ ОД ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК, КОЈ БИЛ САМО СЛАВО- 
МАКЕДОНСКИ (ГРЧКИ ЛИНГВИСТ ЧУЛКАС-1907)!ШТО СЕ ЕЛАДЦИТЕ ЦИГАНИ ? САМО ЕБИВЕТЕР! 
Х.С-Вотсон пишува: „Сè појака врска со Западот ја поттикнала и ширењето на идеата на 
просветителството меѓу Грците...Запознавањето на образованието на грчката јавност со древната 
Елада, онака како ја виделе француските енциклопедисти и сентименталните западни филохелени 
наголемо е дело на Адамантиос Кораис (1748-1833). Роден во Смирна, Кораис, кој провел шест 
години во Амстердам и шест во Монтпелиер, а од 1788, до крајот на својот долг живот живеел во 
Парис, бил неуморен автор на оригинални дела, преводи, членци и писма. Се посветил на 
популаризација на просветителството меѓу Грците и грчките цели меѓу Французите, а изнад сè развој 
на книжевниот модерен грчки јазик кој валјало да се створи со додавање на класичните зборови на 
говорниот јазик и системстизацијата на формалната јазична структура. Кораис добро се чувал да не 
ја нападне верата ни православната црква како таква, ама огорчено се борел против обичаите, 
институциите и идеите кои ги чуствувал како празноверни остатоци на мрачното раздобје и запрека 
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на повратокот на славната минатост, која во себе истодобно би ја втеловала сета мудрост на новата 
просветлена Европа“. (Грци припадници на Цариградската патријаршија, а не на селото Атина, Р.И.) 
„Сега, значи, постоела грчка држава, ама тек валјало да се создаде грчка нација. Тој процес го 
ометал веќе споменатата поделба на традиционалисти и западњаци. Понатамошни компликации 
искрснале околу прашањето на јазикот. Кораис намерувал да создаде нов јазик, обогатен со 
елементи на античката минатост, во што испрво го подржувале либералите, додека 
традиционалистите му се спротиставувале. Во новата држава новиот вештачки јазик наскоро го 
прифатил целиот образован горен слој, и прогресивни и конзервативци. Тој ‘чист’ јазик (kathairevousa) 
на народот, воглавно, му бил неразбирлив, те тој и понатаму се служел со својот ‘демотски’ говор. 
Разликата измеѓу двата јазика се претворила во класна разлика, и уште појако ја истакнала 
поделеноста на нацијата; или, подобро речено, разделувајќи го грчкото население, се успорувало 
создавање на грчката нација. Во втората половина на столетието напредните Грци почнале да се 
залагаат за употреба на демотскиот, и поделбата измеѓу kathairevousa и димотики, која порано се 
испреплетила со поделбата на левица и десница во политиката, почнало со неа да се поклопува. Во 
уметничката книжевност преовладувал демотики, ама во новинарството и во службените исправи 
предност добил ‘чистиот’ јазик. Полемиката траела и во третата четвртина на дваесеттото столетие, 
иако демотики непрестално јачал“.  
 

КАКО ЕЛАДЦИТЕ СО НАЦИОНАЛНИОТ МУЗИЧКИ ИНСТРУМЕНТ ИНДИСКА(ЦИГАНСКА) БУЗУКА СЕ 
ОДРОДИЛЕ ОД СЛАВО-МАКЕДОНСКИОТ ХОМЕРОВ ЈАЗИК (ЧУЛКАС) ? СО НОВ ВЕШТАЧКИ ЈАЗИК! 
Х.Р.Вилкинсон пишува: „(1) Грчкото национално движење. Кон крајот на осумнаесеттиот век, грчкото 
национално движење, во форма на литературна ренесанса, беше во полн ек, предводена од човек 
каков што беше Регас (1753-98), автор на грчки револуционерни песни и организатоа на патриотското 
тајно друштво, и Адаманидиос Кораис (1748-1833), кој ги издаваше грчките класици и помогна во 
реформата и прочистувањето на грчкиот литературен јазик...“. 
„Филеленистите на неокласичарите беа грубо продрмани од делото на Фалмерајер што се појави во 
1830. Тој тврдеше дека класичните Грци биле комплетно збришани за време на периодот на 
варварската инвазија, и дека модерните Грци во никој случај не се наследници на Елините...“. 
Па Еладците немале капка хеленска крв туку таа била словенска- без македонски коине.  
„Вајганд...Грчкиот јазик, како и да е, не можеше да се ослободи од сопствениот damnosa hereditas, 
Античката традиција. Разликата меѓу грчкиот и народниот јазик беше една карактеристична одлика 
на историјата на јазикот почнувајќи од древниот па сè до современиот период. Тој мора делумно да 
го објасни и неуспехот на грчкиот јазик да опстане на поширока област отколку што е тоа само 
полуостровот. Грчкиот поет Соломон (1789-1856), беше во голема мера свесен за опасноста од 
употребата на националниот јазик,‘еден јазик кој никој не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе 
го зборува’, но и покрај неговиот протест во 1832, традицијата на мртвиот јазик се претпочиташе 
повеќе отколку онаа на живиот како основа за рук (службен) јазик на Грција, и кораис Katherévousas 
или прочистен грчкиот јазик кој се одржа до 1917 и покрај опозицијата на многумина еминентни луѓе 
од културата каков што беше и Јон Психарис (1854-1929)“. 
Се наведе за еладскиот јазик: „еден јазик кој никој не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе го 
зборува“. Затоа следи никогаш немало национален јазик.  
Па токму со тој „еден јазик кој никој не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе го зборува“, биле 
ододени Еладците од Хомеровиот јазик, кој бил само славо-македонски, потврдено од грчкиот 
лингвист Чулкас (1907), припадник само на Цариградската патријаршија во која во негово време 
службен беше само македонскиот јазик коине. 
Димитри Оболенски пишува: „За успехот на православното христијанство...Познавањето на 
византискиот грчки јазик станало неизбежен клуч за општествениот статус и напредување во 
службата. Што и да мислиме за етничкото потекло на сегашните жители на Грција и каков и да е 
нашиот став за страсната и сè уште незавршена расправа која отпочна со тврдењето на германскиот 
научник Фалмерајер (во триесеттите години на деветнаесеттиот век) дека денешните Грци имаат 
главно словенско потекло...“. 
Се говори за „Познавањето на византискиот грчки јазик“- тој бил христијански со Апостол Павле кој го 
познавал Александријскиот Птоломејов јазик коине, но не јонскиот кој бил службен во Атина...и во 
Македонија од кралот Архелај...Филип и Александар Македонски...Следи коине бил египетски, но не и 
хеладски јазик. 
Тн.словенски јазик бил тн.Хомеров- следи Еладците во 19 век биле само тн.Словени. 
Секако, грчки бил еладскиот јазик од 1868 година кој произлегол од коине, а Еладците говореле само 
пелазгиски=тн.словенски потврдено од Фалмерајер (1830) ... и Силвестер (1904).Па како што Елада 
била тн.словенска, бил и Епир со Власите. 
Бидејќи коине (тн.старо-грчки) бил наречен хеленски јазик, се мислело дека Хелените говореле на 
коине, а не дека коине бил само македонски Александријски Птоломејов јазик, и тоа само од 300-та 
г.п.н.е.- никако порано. Со тоа што Хелените говореле варварски=пелазгиски (Херодот, Тукудид, 
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Платон...)=тн.Платонов кој бил само тн.словенски јазик, Хелените не биле словенизирани со 
тн.Платонов јазик. 
Што се Грците и гркоманите како припадници на Цариградската патријашија ? Па крволочни ѕверови ! 
 
ВЛАСИТЕ ГРЦИ ПРИПАДНИЦИ НА ЦАРИГРАДСКАТА ПАТРИЈАРШИЈА СЕ КРВОЛОЧНИ ЅВЕРОВИ 
НАСПРОТИ ВЛАСИ РОМАНОФИЛИ- ГРЦИТЕ НАДВОР ОД ДРЖАВНИ СЛУЖБИ ВО Р.МАКЕДОНИЈА ! 
КАКО СĖ ЕЛАДСКО БИЛО 100% ЛАГА, ЕЛИНИКОСВЛАХОС НИКОГАШ НЕМАЛО- ГРЧКИ ЅВЕРОВИ !  
Ханс- Лотар Штефан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. Па следи Бугарите и бугарашите си биле од султанот клиносани ! 
Бидејќи ненадлежниот султан ја укинал Охридската архиепископија, под која биле Тесалија со Епир, 
со своите Власи, до и по 1870 година останале Грци, припадници на Цариградската патријашија, а не 
на селото Атина која немала црква итн. Следи Власите Грци за Македонците како припадници не на 
нивната Охридска архиепископија со црковнословенски јазик, кој бил наследник на македонски јазик 
коине, наследник на старо-египетски, со кого не се разбира-л славо- македонскиот Хомеров јазик, во 
грчката патријашија бил службен само македонскиот јазик коине.Бидејќи Македонците биле сиромави 
а Власите како Грци биле богати- тие биле во служба на Османовото царство,не плаќале пашарина... 
и други давачки, а Македонците данок и на глава,Власите Грци за Македонците редовно си дрдореле 
„Еве доаѓаат воловите“ без тие кутри Власи Грци тн.словенски изроди со тн.словенски гласови и оние 
на Вук Караџиќ кој творел само во 19 век да не си знаат дека од вол до словенски бог Волос=Велес, а 
Власите биле само пастири според словенскиот бог Волос=Велес, ништо друго. Да не должам, еве и: 
Крсте Битоски, Дејноста на Пелагонската митрололија, Институт за национална историја (ИНИ), 1968, 
пишува: „Зборувајќи за крајно непријателскиот став на пелагонските митрополити (Грчка црква, Р.И.) 
кон романската пропаганда (Романска црква, Р.И.), нужно е да го споменеме и следниов 
карактеристичен случај, од кој може јасно да се види до кој степен на омраза стигнале односите на 
едно исто население како резултат на пропагандите. На 10 јуни 1903 година во Битола умрел Влаот 
Христо Димитри. Домашните повикале влашки поп за погреб. Грчкиот митрополит се обидел да ги 
принуди да земат грчки поп, но не успеал. Се собрале неколку стотини Власи и го принудиле 
митрополитот да бега преку прозорец. Но попладне се собрале Власи-гркомани, ја опколиле куќата и 
не давале да се изнесе мртовецот. Месниот градски совет решил да им се дозволи на домашните да 
одлучат со каков поп ќе го погребат. Но гркоманите не се потчиниле на таа наредба и, окуражени од 
полицијата, не пуштале никого да се доближи до куќата, а неколку противници биле нападнати и 
биени. По заповед од Цариград, мртовецот бил погребан со војници, без поп. Другиот ден, 
фанатизираните гркомани го откопале мртовецот, го опеале со свој поп и пак го закопале. 
Интересно е да се наведе и ставот на Митрополијата во врска со погребот на Апостол Маргарит. Како 
што веќе спомнавме Маргарит бил ‘анатемисан’ од грчката црква и според тоа не би требало да биде 
‘достоен’ да биде сохранет од грчки православен свештеник. Но не било така. По смртта на Маргарит 
(6-X-1903), митрополитот Амвросиос не само што предложил покојникот да се опева во грчката 
црква, туку готов бил и тој да присуствува. Се разбира, тој одред би се извршил само на грчки јазик. 
Во исто време, патријаршистите ги презеле сите мерки, така што никој од сопствениците на земјата 
околу Буковските грчки гробишта не сакал да им продаде на Власите земја за гробишта. Сепак терен 
бил купен за 75 т. л. малу подолу од грчките гробишта, егзархискиот митрополит ја ставил на 
располагање мртовечката кола, а од влашките села биле доведени свештеници и Маргарит бил 
погребан со влашки попови и на влашки гробишта. Со тоа завршила и една фаза од романската 
пропаганда во Македонија“. Без влашко туку само романско-сè само од Романија со црква и јазик итн. 
Бидејќи Власите и Власите романофили воглавно се лојални на Р.Македонија, но не Власите Грци во 
служба на еладската држава, која до 1830 г. била без еладска нација како и без еладски јазик кој бил 
нов и вештачки наследник на македонскиот јазик коине, како еладски ѕверови се нафрлиле врз сè на 
наша македонско, како гркомани го внеле поимот Егејци непознат во историјата, носители на злото 
во Долна Македонија под окупација на Елада Циганлија со бузука, непозната во Македонија до 1913 
година, во Р.Македонија без прекин од 1991 година роварат неа да ја уништат и свои епирски браќа 
Албанци 100% да избришат сè македонско, што во 2018/2019 години потполно успеаваат. Бидејќи тие 
не биле и не се лојални на македонската Р.Македонија ним мора да им се забрани да се вработени 
во државни служби, затоашто тие оваа македонска држава со нејзини Македонци никако не ја сакаат!     
Сашко Јанески Македонски Македонските дејци и револуционери се противеле на признавањето на егзрхија од 

цариград. И тоа е многу битен историски факт што ретко се споменува. 
 

БЛАГОДАРАМ НА ВАШИТЕ ЧЕСТИТКИ ЗА МОЈОТ МАКЕДОНСКИ РОДЕНДЕН ! 
- БОРБАТА ЗА МАКЕДОНСКА МАКЕДОНИЈА ЈА ПРОДОЛЖУВАМЕ ПОНАТАМУ! 
Честитки се преку 248 кои се директно испорачани, а без честитки со ми се допаѓа и преку порака. 

https://www.facebook.com/sasko.janeski
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ВЛАСИТЕ „НЕ СЕ ИЗГРАДИЛЕ КАКО НАРОД, НЕМАЛЕ СВОЕ ПИСМО, НИТУ КНИЖЕВЕН ЈАЗИК...“ ! 
Според Поповиќ, Власите не се изградиле како народ, немале свое писмо, ниту книжевен јазик, ниту 
постојано место на престој и биле вистински номади. Се чуствувале блиски или еднакви на Грците, 
Македонците, Србите, Бугарите, Албанците или Романците. Мајчин јазик на Власите е романскиот, а 
на таканаречените Каракачани грчкиот. Со текот на времето почнале да го напуштаат номадскиот 
живот и да се занимаваат со трговијата.Тие биле наречени Цинцари.(Без ништо посебно влашко,Р.И) 
Следи во употреба биле само два јазика романскиот и грчкиот. Овој бил само македонски јазик коине 
со кого како наследник на старо-египетскиот не се разбира Хомеровиот славо- македонски јазик, што 
го потврдил грчкиот лингвист Чуклас (1907), само како грк припадник на Цариградската патријаршија! 
Што биле Власите ? Тие биле само овчари. А Кавендиш и Линг наведуваат, поимот Власи произлегол 
од словенскиот бог Велес, кој бил Волос...:влаи=влачи,власи=власина.Токму за Власите имам повеќе 
книги, тие биле само одродени Словени со теменвокал ā. Според Г.Острогорски, тие биле пастири... 
Покрај темниот вокал се и сите словенски гласови, и македонски, а и оние на Вук Караџиќ од 19 век... 
Власите тврдат, тие биле остатоци на некоја римска легија, што не е битно, затоа што темниот вокал 
кој бил само словенски го немало во македонскиот коине и негов наследник латинскиот од 240 г.п.н.е. 
И двата не се битни, затоашто Власите тврдат тие биле Римјани со римскиот јазик-гадно се излагале, 
затоа што според Дионисиј Халикарнишки кој живеел во Рим во 1 век н.е., Римјаните говореле само  
варварски и пелазгиски. Значи, само на словенски. Е па Власите и Романците не биле романизирани! 
Што биле Романците ? Како што на Власите од Епир и Тесалија црковнен јазик им бил македонскиот 
црковно- словенски јазик, наследник на македонскиот коине од Александрија само од 300 г.п.н.е., тој 
црковен јазик бил црковен и во Романија, т.н.домовина на т.н.Словени. Што бил денешниот романски 
јазик ? Само латинизиран словенски јазик (Вотсон), дело на Ватикан само во последните векови. Сè 
ова говори, Власите ќе мора да прекинат да бидат еленикосвлахос непознато во историјата, а Елада 
била 100% Хомерова само со словенски јазик и словенски акцент, потврдено од повеќе автори: КРАЈ.  
Kosta Nikolovski Исправка: влашкиот јазик не е исто што и романскиот. Власи има и во Романија, и таму се сметаат за 

одделна група од Романците. Уште: романскиот јазик има многу повеќе словенски зборови одошто влашкиот. 

 
ЕПИРЦИТЕ ШКИПТАРИТЕ И ВЛАСИТЕ, КОИ СПОРЕД Г.ВАЈГАНД (1924) БИЛЕ „БРАЌА“,ГО НИШТАТ 
ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК КОЈ БИЛ СЛАВО-МАКЕДОНСКИ (ГРЧКИ ЛИНГВИСТ ЧУЛКАС- 1907), НА ЧИЈА 
СМЕТКА ШИРАТ СВОИ МЕШАНИ ЈАЗИЦИ И ИСМЕЈУВАЈЌИ ГИ МАКЕДОНСКИТЕ СТАРИ ГОВОРИ! 
Во Европа постојат руски пансловенизам и германски пангерманизам со кои се заговорува ширење и 
уништување на Словените, чиј јазик бил Хомеров (германски лингвист Пасоф- 1815). Па Хомеровиот 
јазик бил славо- македонски (грчки лингвист Чулкас- 1907) и само македонски (германски лингвисти 
Киндер- Хилгеман, 2/2 на 20 век).Се потврдува,Македонците биле домородни во својата Македонија.  
Иво Вукчевиќ наведува: „Постојат докази дека словенските населби можда датираат уште од времето 
на почетокот на старата Грција. Никој друг до самиот Тојнби приметува дека некои географски имиња 
од периодот имаат нарочит словенски филтер. Тој, всушност, сумња дека ‘древните Пајонци можда 
всушност биле некој од народите кои говореле со словенски јазик’ “. (Следи Пајонци=Пеонци, Р.И.)  
Бидејќи „словенските населби можда датираат уште од времето на почетокот на старата Грција“, а и 
„древните Пајонци можда всушност биле некој од народите кои говореле со словенски јазик“,кој е луд 
да верува дека Македонците биле дојденци од северот ?Само не-македонците и македонски изроди! 
Со цел да се истреби населението кое говорело на Хомеров јазик, ненадлежниот а и моќен султан во 
1767година ја укинува Охридската архепископија која била надлежна врз црквите во Тесалија и Епир, 
откаде потекнале Шкиптарите и Власите со свои нови јазици историски непознати, со сите словенски 
гласови, посебно темниот вокал кој не постоел во македонскиот јазик коине (во 19 т.н.старо-грчки) а и 
латинскиот. Бидејќи коине произлегол од старо- египетски од 300-та г.п.н.е., а на коине наследник му 
бил латинскиот од 240 г.п.н.е., со двата јазика не се разбира-л Хомеровиот слово-македонски јазик. 
Не само што Шкиптарите и Власите масовно го употребуваат само т.н.словенски темниот вокал, тие 
го имаат македонското ѕ, дативното у во презимињата и т за трето лице еднина што не постојат и во 
граматиката. Овде се најбитни гласовите на Вук Караџиќ, кој творел во 19 век-следи јазици од 19 век. 
Со укинувањето на Охридската архиепископија, жителите во Тесалија и Епир се одродувале од свој 
Хомеров јазик кој бил славо- македонски (грчки лингвист Чулкас- 1907).Иако тие од него се одродиле, 
тие со своите јазици и до денес потврдуваат дека нивните претходници во 18 и 19 век говореле само 
т.н.словенски јазик. Па Арбанасите во Задар (19 век) говореле само со наш јазик (словенски). Според 
Ф.Ј.Фалмерајер (1836), Шкиптарите се „без литература, без книга и самите се без писмо“- тие до 19 
век не само што биле неписмени, а без писмо немале литература, ни една книга. Токму ова говори, 
Шкиптарите сè до 19 век не постоеле како народ со свој јазик. Шкиптарскиот јазик бил нов од 19 век, 
што го потврдил Ами Буе, кој наведува, јазикот се создава во негово време-исто со епирските Власи.  
Па со укинувањето на Охридската архиепископија имало само Грци, припадници на Цариградската 
патријаршија, со црковен јазик само коине. ...Браќа Миладинови...Григор Прличев... можеле да бидат 
само Грци. Тие твореле на коине,Димитар учител на коине, како што бил Григор Прличев во Тирана... 

https://www.facebook.com/kosta.nikolovski.9809
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Иако тие и сите други можеле и биле само Грци, тие се бореле да се возобнови нивната родителска 
Охридска архиерпископија. Власите како Грци,припадници на Цариградската патријаршија,биле само 
Грци, и не сакале да си ја возобноват својата прародителска црква, Охридската архиепископија. Пак, 
Шкиптарите (Тоски) како муслимани не сакале школи на свој јазик, туку само турскиот јазик. Ова било 
затоашто тие биле само Турци. Први школи на новиот шкиптарски јазик од 19 век биле од 1924 год. ... 
Бидејќи македонските говори имаат непрекинат развој од својот почеток, сите говори се знаат исто во 
секое семејство, село, населба,област на Мариовците (Пеонците) Бригите (Брсјаците), Мијаците итн., 
што не е кај Шкиптарите и Власите со своите нови говори кои ги говорат толку колку што тие ги учеле. 
Сè ова ним не им пречи да го ништат Хомеровиот јазик на Македонците и исмејуваат нивните говори. 

МАКЕДОНЦИТЕ СО ХОМЕРОВ (СЛАВО-МАКЕДОНСКИ) ЈАЗИК- ШКИПТАРИ И ВЛАСИ СО МЕШАНИ 
ЈАЗИЦИ НА ПОВЕЌЕ НАРОДИ ! МАКЕДОНЦИТЕ ЧЕДА НА ХОМЕР- ШКИПТАРИ И ВЛАСИ OДРОДИ ! 
Хомеровиот јазик бил славо-македонски(грчки лингвист Чулкас-1907) со 4000 збора од Хомеров јазик. 
Според Вилкинсон, „Лииен се однесуваше кон Власите како Цинцари и во големе мера размислуваше 
за нивното потекло. Тие самите, пишува Лииен, тврдеа дека се потомци на римските војници, кои ја 
покорија Македонија. Тој мислеше дека ова е одвај веројатно бидејќи нивниот јазик не беше чисто 
латински туку повеќе би можело да се каже изведен од ‘латинизираниот дациски’ (т.е. романски). Тие 
веројатно претставуваат потомци од Дација дојдени од Мизија.Романците го разбираат нивниот јазик, 
но тој сепак се разликува од романскиот јазик. Од секој осми влашки збор, само третиот е изведен од 
латински, два се позајмени муслимански зборови- грчки, турски итн.- а три припаѓаат на непознат 
корен сличен на албанскиот...“.(Од Италија на Балканот нема наод за преселби-Власи пастири, Р.И.)  
Власите не можеле да бидат наследници на Римјаните затоашто, според Дионисиј Халикарнишки, кој 
во Рим живеел во 1 век н.е. Римјаните говореле варварски и пелазгиски кој бил словенски јазик.Само 
за потсетување, Хомеровиот јазик бил словенски (германски лингвист Пасоф- 1815), па и само славо- 
македонски (грчки лингвист Чулкас- 1907) и само македонски (германски лингвисти Киндер-Хилгеман, 
2/2 на 20 век). Бидејќи македонскиот коине (19 век т.н.старо-грчки) произлегол од старо-египетски од 
300-та г.п.н.е., а негов наследник латинскиот од 240 г.п.н.е., со двата не се разбира Хомеровиот јазик, 
што важи и за наследникот на коине катаревуса од 1868 година. Па бидејќи Македонците говорат свој 
Хомеров јазик, а влашкиот е романски недоволно научен јазик, Власите исто не го знаат романскиот. 
И „два се позајмени муслимански зборови“...„три припаѓаат на непознат корен сличен на албанскиот“. 
„Доминиан дава неколку докази што се однесуваат на Албанците. Тој истакна дека постојат повеќе 
етимолошки објаснувања за зборот ‘Албанец’, но излезе дека е тесно поврзан со келтската форма 
алб или алп, што значи планина. Доминиан тврдеше дека сите жители од овој дел на полуостровот 
кој зборуваат шкип (албански) би требало да се сметаат дека се од албанска националност. Тој 
истакнуваше дека јазикот по својата форма исклучително Аријан, но исто така од 5.140 елементи во 
Етимолошкиот речник на Албанците на Г. Мајер ‘би можело да се набројат само четири стотини 
неизмешани индо-европски елементи’, Татар-турскиот брои 1.180, Романскиот, 1420, грчкиот 840 а 
словенскиот 540 збора. 
...Според неговото сфаќање, Албанците во 1913 беа сосема лишени од секакво национално чуство...“ 
Албанија со Албанице била на Кавказ (...Страбо...), а Арбанија во Епир. Бидејќи шкиптарскиот јазик 
содржел татаротурски елементи, тој како турски е без родови. Ова е повод, Арнаутите како 90% Геги 
(Черкези и Татари) и 10% Шкиптари со шкиптарскиот јазик грешат со Хомерови=тн.словенски родови. 

...1836 ГОДИНА ИМАЛО МАКЕДОНЦИ, А ВО ЕЛАДА СО АТИНА...САМО РОМАНИ-НИКАКО ХЕЛЕНИ ! 
МАКЕДОНЦИТЕ ГОВОРАТ ХОМЕРОВ ЈАЗИК- ЕЛАДЦИТЕ ЈАЗИК НЕРАЗБИРЛИВ ЗА ХОМЕРОВИОТ ! 
Хомеровиот јазик бил/е славо- македонски (грчки лингвист Чулкас), кој не се разбира-л со македонски 
коине (19 век т.н.старо-грчки), кој произлегол од семитскиот старо-египетски. Истото важи и за новиот 
јазик катаревуса службен само од 1868 година- тогаш него го признала Цариградската патријаршија... 
Вотсон говори, имало држава (Елада),немало нација (еладска) и се јавил проблем со еладскиот јазик 
катаревуса,кој никој не го познавал.Со тоа нов јазик само од 1868 год. се создавал нов народ Еладци! 
Па Британскиот патеписец Џорџ Фергусон Бовен во 1849 година ја посетил државата и разговарал со 
нејзините граѓани. Тој соопштил: „Селаните, како во европскиот дел на Отоманската Империја, така и 
оние кои живеат на Јонските острови, во прилична мера го беа заборавиле своето потекло и себе не 
се нарекуваа Грци, туку Романи, т.е. поданици на Римската Империја. Тие, како престолнина на своја 
нација и религија го сметаа Константинопол, а не Атина“. (Елада ја ослободила само Русија..., Р.И.)  
Не се работело за Грци туку само за Хелени. Исто така, постоеле само Римјани=Романи=Ромејци. 
Произлегува дека селото Атина во вториот милениум во новата ера никако немало важност, што го 
наведуваат и другите автори. А главен град на христијанскиот народ и религија бил Константинопол. 
Сите тие како граѓани биле само Романи=Римејци-со заклучок,без етнички народ било какви Хелени.  
ИГУМАН ЛЕШОЧКОГ МАНАСТИРА УБИЈЕН ЗАТО ШТО НИЈЕ ХТЕО ДА СЕ 
ОДРЕКНЕ #МАКЕДОНСКОГ ИДЕНТИТЕТА У 19. ВЕКУ (Написот е преземен од ФБ- страницата од 

https://www.facebook.com/hashtag/%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3?source=feed_text&epa=HASHTAG
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6.10.2019, а во неа е внесен на 05.10.2019): 
Езекил, игуман манастира Лешок близу Тетова рођен је у селу Глогји у тетовској области 1836. 
године. Монаштво је примио у манастиру Лешок у 21. години, а у Хиландару кои је тада би са 
монасима углавном Бугарима и Македонцима, добио је чин јеромонаха. Постао је игуманом лешочког 
манастира од 1878 године. Током свога игумановања супротставио се пропагандама које су почеле 
да се множе у Македонији и народу да намећу другу националну свест, бугарску и српску, а манастир 
је постао важан фактор у животу народа. Отец Езекил био је и у Светој Земљи, зато га је народ звао 
аџи Зек Илија. 
Народ га је много волео, јер се борио за обнову Охридске Архиепископије, где је радио и са 
митрополитом Теодосијем Гологановим кои је 1891. године почео рад за протеривање Бугарске 
Егзархије, али и српских и грчких пропагандиста у Македонији. Езекил је био оштри противник како 
Бугара, тако и Срба, оних који су у Македонији силом, поткупима и убиствима желели да Македонце 
претворе у Бугаре и Србе. 1898. године, када су видели да игумана Езекила не могу ни насилу ни 
поткупима ни саветима да убеде да постане Бугарин или Србин, јер је увек истицао да 
је #Македонац са целом #фамилијом, ови решише да га убију. Бугари поткупише пашу турског из Ратаје 

да га убије. Овај га позва ради, наводно, проблема којег га је звао да реши, али га близу Лешока, у 
месту Долне Ливаде, сретли пашини људи и заклали. 
Неки су се питали зашто је паша убио оца Езекила, а онда је руски официр, Петар Ритих 1901. године 
посетио манастир и сазнао све детаље убиства. Своје успомене објавио је 1909. године у књизи "По 
Балкану", у Санкт Петербургу. Ритих се те године срео са наследником игумана Езекила, оцем 
Мортиријем који му је испричао о целом случају. Испричао му је да је на челу манастира Лешок дуго 
времена био отац Езекил, овдашњи човек, високопобожан и часан, кои је стојао на страну од 
агитација, како српске, тако и бугарске. Сматрао се за чистокрвног Македонца и није се признавао ни 
за Бугарина ни за Србина. Цела његова фамилија је гледала на своје национално порекло његовим 
очима, као и сви селани. 
Нису помагали нити савети, ни, пак, велике новчане понуде, ни застрашивања које су Бугари 
упућивали Езекилу да се назове Бугарином. Отец Езекил није се поколебао; одбацио је било какве 
преговоре и гласно одбацио агитаторе. Пошто су потрошили све лепе речи, агитатори су отишли са 
клетвама и једном свом члану поручиле да реши случај са Езекилом. Езекил је био убијен, а Бугари, 
да отстране сумњу са себе, погреали су га са свечаностима и поставили му леп гроб са бугарским 
натписом. Пре убиства су успели да издејствују (код Турака - б.н.) да и македонски митрополит 
Теодосиј, кои је покренуо народ у обнови македонске Охридске Архиепископије, буде удаљен из 
Македоније, а касније су поставили и свога човека у Лешочком манастиру за игумана Еротеја, уместо 
Езекила. Срби су чак и помогли у постављању тог Еротеја и уклањању Езекила. "Смрт оца Езекила 
бацила велику срамоту на Бугаре!" завршио је причу отац Мортирије Петру Ритиху. 
Народ му је спевао песму и славио га са игуманом Кирилом Пејчиновичем: 
АЏИ ЗЕК ИЛИЈА 
Абер праќа паша од Ратае, 
До аџи зек Илија во манастир, 
Манастирот да му го продаде, 
За шиник злато, суво ле злато! 
Абер прими аџи зек Илија, 
На пашата одговор му прати: 
„Слушај, вамо, пашо од Ратае: 
Ја ти давам два шиника злато 
За све имот у Полошка наија, 
Со све куле и зелени ливаде!" 
Се наљути паша од Ратае, 
Го поткупи Столета Жилечки 
Да го викне аџи зек Илија 
Боштум му се скарале аргати, 
Се скарале, па се затепале, 
Запалиле жито пожнеато! 
Се излажа аџи зек Илија 
Крст ми зеде, мантија облече 
Низ Сливово поита сокаче, 
За да стигне, аман, до аргати. 
Когај дојде до Долни Ливаде 
Од свите стране аџи сардисан! 
Никој не смее глава да му земе 
Дури на грди крстот му стои! 
Богу се моли аџи зек Илија – 

https://www.facebook.com/hashtag/%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D1%86?source=feed_text&epa=HASHTAG
https://www.facebook.com/hashtag/%D1%84%D0%B0%D0%BC%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D1%98%D0%BE%D0%BC?source=feed_text&epa=HASHTAG
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Клети анџари ми го пробија – 
Тогај испушти душа страдална 
Под лешникот у Долни Ливаде 
Се расчуло по цела наија 
Заклан е аџи зек Илија! 
Когај чу кубур Симо Варварски 
Фрли коса горе Јеленчица 
Па дотрча у Долни Ливаде, 
Го подигна аџи зек Илија 
Ми го покри со црна мантија 
Па го дигна на плеќи јуначки 
Ми го однесе Лешечки манастир: 
Соградија железна ограда 
Го погребаја Долни Сараи 
Со Кирила заедно Пејчинович. 
Извор: И. Петрушевски, Б. Светозаревиќ, Лешочкиот манастирски комплекс, Скопје, 2001 
Следно ↑ Б. Светозаревиќ, Осврт кон националната дејност на игуменот Езекил во Лешочкиот 
манастир (1878–1898), „Гласник на ИНИ“, 42/2, Скопје, 1998. 

ВО ЕЛАДА СО АТИНА ВО 1849 Г. ИМАЛО САМО РОМАНИ, НИКАКО ХЕЛЕНИ- ТИЕ БИЛЕ СЛОВЕНИ 
СО ХОМЕРОВ ЈАЗИК.ПА ОВОЈ ЗА ГРЧКИОТ ЛИНГВИСТ ЧУЛКАС(1907) БИЛ СЛАВО-МАКЕДОНСКИ!  
Во антиката постоела античка Македонија. Таа подпаднала под Римската Империја. Сите жители во 
Римската Империја била само Римјани=Романи=Ромејци. И во Хелас=Елада жителите биле Римјани. 
Па Британскиот патеписец Џорџ Фергусон Бовен во 1849 година ја посетил државата и разговарал со 
нејзините граѓани. Тој соопштил: „Селаните, како во европскиот дел на Отоманската Империја, така и 
оние кои живеат на Јонските острови, во прилична мера го беа заборавиле своето потекло и себе не 
се нарекуваа Грци, туку Романи, т.е. поданици на Римската Империја. Тие, како престолнина на своја 
нација и религија го сметаа Константинопол, а не Атина“.(Место Хелени овде се говори за Грци,Р.И.)  
Не се работело за Грци туку само за Хелени. Исто така, постоеле само Римјани=Романи=Ромејци. 
Произлегува дека селото Атина во вториот милениум во новата ера никако немало важност, што го 
наведуваат и другите автори. А главен град на христијанскиот народ и религија бил Константинопол. 
Сите тие како граѓани биле само Романи=Римејци-со заклучок,без етнички народ било какви Хелени. 
Х.С.Вотсон вели: „Сега, значи, постоела грчка држава, ама тек валјало да се создаде грчка нација. 
Тој процес го ометал веќе споменатата поделба на традиционалисти и западњаци. Понатамошни 
компликации искрснале околу прашањето на јазикот. Кораис намерувал да создаде нов јазик, 
обогатен со елементи на античката минатост, во што испрво го подржувале либералите, додека 
традиционалистите му се спротиставувале. Во новата држава новиот вештачки јазик наскоро го 
прифатил целиот образован горен слој, и прогресивни и конзервативци. Тој ‘чист’ јазик (kathairevousa) 
на народот, воглавно, му бил неразбирлив, те тој и понатаму се служел со својот ‘демотски’ говор. 
Разликата измеѓу двата јазика се претворила во класна разлика, и уште појако ја истакнала 
поделеноста на нацијата; или, подобро речено, разделувајќи го грчкото население, се успорувало 
создавање на грчката нација. Во втората половина на столетието напредните Грци почнале да се 
залагаат за употреба на демотскиот, и поделбата измеѓу kathairevousa и димотики, која порано се 
испреплетила со поделбата на левица и десница во политиката, почнало со неа да се поклопува. Во 
уметничката книжевност преовладувал демотики, ама во новинарството и во службените исправи 
предност добил ‘чистиот’ јазик. Полемиката траела и во третата четвртина на дваесеттото столетие, 
иако демотики непрестално јачал“. (Имало држава без нација, проблем со јазикот-тој бил нов, Р.И.) 
Се знае, еладскиот поет Соломос пишувал за употребата на националниот јазик: „Еден јазик кој никој 
не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе го зборува“. Токму овој вештачки јазик бил создаден од 
коине (тн.старо-грчки) кој бил прв христијански јазик благодарејќи само на Апостол Павле кој него го 
познавал како Александријски јазик, што било само по смртта на Александар Македонски. Апостол 
Павле не го познавал јазикот кој се употребувал во Атина, што се чита кај Х.Џ.Велс (1929)... Следи 
кога Ј.Ф.Фалмерајер отишол во Атина итн., тој таму видел дека таму не се говорел коине туку таму 
живееле Словени. Следните други, слични како него, заклучиле, Хелените во Елада се одродиле со 
словенскиот јазик. Доказ бил и италијанскиот пратеник во Атина, Силвестрели- тој во 1904 година 
забележал, Еладците биле само мешан народ од Словени, Турци и Венецијанци. Бидејќи Турци само 
Турци, Венецијанци само Венецијанци, а Словени само едно Словени со својот Хомеров јазик, во 
Елада немало Хелени кои би говореле со коине (тн.старо-грчки), Александријски- само од 300 г.п.н.е. 
Хомеровиот јазик бил/е славо- македонски (грчки лингвист Чулкас), кој не се разбира-л со македонски 
коине (19 век т.н.старо-грчки), кој произлегол од семитскиот старо-египетски. Истото важи и за новиот 
јазик катаревуса службен само од 1868 година- тогаш него го признала Цариградската патријаршија... 
За да се одгонетни сета вистина, Макс Фасмер пишува за словенски поими во Елада, со темен вокал. 
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Најбитно е што според него, на островот Крит имало словенски поими пред Словените. Ова говори, 
словенски преселби немало, туку словенските поими биле само Хомерови- Хомеров=словенски јазик. 
Академикот Петар Илиевски истакнува дека византиските извори регистрирале бројни словенски 
имиња на места кои се распространети и на грчкиот Пелопонез и на Крит, како што се: Белица, 
Бистрица, Горица, Ораховец и др. Тој наведува дека некогаш познатиот полски славист од чешкиот 
универзитет Збигњев Голомб, анализирал сто педесет словенски имиња на места на Пелопонез, од I 
век до доаѓањето на Словените од византиските автори, каде заклучува дека содржат 
јужнословенски јазични особини, иако во тоа време Словени немало, што поново укажува на 
заеднички особини на јазикот и писмото...“. (Се заклучува, Склавините=Словените биле домородни). 
Во Летописот на Монемвасија се наведува, кога на Пелопонес дошле Аварите кои биле Монголи, тие 
таму ги нашле Склавините. Следи Склавините биле домородни на Пелопонес. Па склава означувала 
област на наш јазик, а тема на коине. Склавините биле само Повеќебожци- Римјаните=Ромејци само 
Христијани. Хорус се обожувал во Египет, а фараоните биле Хоруси. Тој по смртта на Александар се 
обожувал на Балканот- него го обожувале Склавините, чеда на Хорус само по смртта на Александар. 
Макс Фасмер истакнува: „Постои поуздан доказ дека сè до XV век Север бил познат како Славонија, а 
словенскиот јазик бил јазик на староседелците. Патувајќи по балтичкиот брег, грчкиот трговец 
Ласкарис Кананос, после боравокот во Данциг, пишува: ‘Сум патувал западно кон Славонија и 
нејзиниот главен град Либек.’ Бидејќи јазикот на Словените звучел исто исто како јазик на Словените 
од Пелопонез, Кананос верува дека ‘Славонија е прадомовината на Зиготите од Пелопонез, оти 
говорат со ист јазик“. (Словените само домородни на Пелопонез- тие опстоиле XV дури и XIX/XX век). 
“Модерните Грци биолошки се многу поблиску до Словените одошто до старите Грци. Денешните 
Грци се само хеленизирани Словени кои се хеленизирале со примањето на христијанството”, пишува 
Збигњев Голомб во своето дело “Јазикот на првите Словени во Грција, 7 и 8 век (The lenguage of the 
first Slavs in Greece: VII-VIII Centuries), објавено од МАНУ во 1989 година. („хеленизирани Словени“) 
Бидејќи Ј.Ф.Фалмерајер новогрчкиот јазик го нарекол само како полусловенски дијалект, старогрчки 
морал да биде со туѓо потекло- тој потекнал од Египет, и како египетски го заменал староегипетски. 
Поради ваквата состојба новогрчкиот јазик морал да биде мешавина на зборови на коине со зборови 
на Хомеровиот јазик кој бил словенски (македонски). Па следи 50% коински : 50% словенски зборови. 
Димитар Миладинов во обраќањето кон Кукушаните (24. октомври 1857.) меѓу другото вели- ,,Го 
напаѓаат нашиот словенско-пелазгиски јазик, еден од најдревните и најбогати јазици, наречувајќи го 
варварски јазик…“(К.Миладинов, Избор, Мисла, Скопје, 1980) (словенски=пелазгиски=варварски,Р.И.) 
За Херодот, Тукидид, Платон...Јустин..., Хелените, Македонците... биле Пелазги- знаел Д.Миладинов. 
Дури Склавините на Балканот, што значи и во Македонија, говореле варварски јазик (Прокопиј и др.)    
Aspasija Asja Tashevska i denes na tv se upotrebuva donekade katarevusa pa taka samite grci ne razbiraat sto se govori ! 

ЧЕСТИТ УТРЕШЕН 11. ОКТОМВРИ ДРЖАВЕН ПРАЗНИК НА МАКЕДОНСКАТА ДРЖАВА СО СВОЈОТ 
МАКЕДОНСКИ НАРОД, МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И СĖ ДРУГО МАКЕДОНСКО А ИЗВОЕНИ ПРОТИВ ТАА 
ФАШИСТИЧКА ДРЖАВИ БУГАРИЈА, КАКО МАКЕДОНСКИ НЕПРИЈАТЕЛ БРОЈ 1, ШТО СИ ТРАЕ БЕЗ 
ПРЕКИН И ЌЕ ЈА ПРОДОЛЖИМЕ СО ПОБЕДА ПРОТИВ ТАТАРСТАНОТ СО ТАТАРСКАТА ОПАШКА !   
Написот го сакаат 79 мина, го споделиле 9 мина, дадоа коментари 4 мина- само во моја ФБ-страна. 

МАКЕДОНЦИТЕ=МАКЕДОНЦИ- РУСИЈА ГИ ШИРЕЛА БУГАРИТЕ И БУГАРИЗМОТ ВО МАКЕДОНИЈА! 
Во врска со моите пишувања за Браќата Миладинови..., еве што вели Стојаноски Ѓорѓи Стојаноски:  
Стојаноски Ѓорѓи Стојаноски Од крајот на 18 век, Русија почнувала премногу активно да се вклучува 
во балканската политика, со крајна цел создавање голема Бугарија? Сите руски поморски 
пристаништа во текот на есента и зимата биле замрзнати и вон употреба, освен Црноморието, од кое 
пак Русија немала слободен меѓународен излез, поради Отоманската контрола на Босфор. Таквата 
лоша логистика на Русија била катастрофална не само по руската економија, туку и по опстанокот на 
самата држава, оти не можела зиме ниту да увезе жито за да го прехрани своето население. Поради 
овие егзистенцијални прашања, Русија очајно се стремела да излезе на Средоземието и 
пристаништето Солун. Затоа и политиката на Русите, од Петар Велики до последниот Романов беше 
во барањето на некоја причина да се замеша во внатрешните работи на Отоманската империја, за да 
го оправда својот агресивен акт, за постигнување на горенаведените цели (“Раѓањето на 
македонската нација“, Драган Ташковски, стр. 129). Со создавање на голема Бугарија контролирана 
од Русија, со излез на Солун и отвореното средоземно море, Русија ќе си ги решела своите 
логистички проблеми. Рускиот цар се титулирал и како Самодржец Болгарски, поради владеењето со 
Волшка Бугарија. Новата балканска Бугарија требало да обезбеди на Русија нејзина вазалска 
држава. Руските стремежи за нивна сателирска држава се оствтарија 1878 г., која ја ослободија 
Бугарија и и` создадоа држава. 
Како во тоа време во Македонија немало никакво бугарско национално чувство, русите морале 
некако да го афирмираат и распространат бугарското име. Затоа, почнуваа да го неметнуваат 
термиот бугар како етничко, а не општословенско значење, за што постајат многу историски извори. 

https://www.facebook.com/aspasijaasja.tashevska
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Руските конзули на Балканот почнале многу Македонци да испраќаат на бесплатно школување во 
Русија. На 30.08.1842 г. руската влада дава стипендии на двајца Македонци кои студирале во Атина; 
еден од нив е Партенија Зографски (Филип Томов, "Живот и дејност на Хаджи Партенија". Мак. Пр. Х. 
1,2, стр. 35). Подоцна, Партенија Зографски како дојрански митрополит е жесток противник на 
бугарската егзархија и својата епархија ја става во унија со Ватикан. 
Рускиот конзул во Солун, ги наговарал богатите македонски семејства Робевци (Роби, власи) и 
Лазаревци од Битола да се декларираат како Бугари, за нивиот пример да го следат и останатите 
Македонци (Офејков, Материали за б'лгарското в'зраждание в Македонија, Софија 1885 г., стр. 441). 
Во истото дело, Офејков пишува за рускиот конзул во Варна, Рачински, кој работел на создавање 
Бугари во Македонија, па во Москва обезбедил стипендии за „две македонски момчиња “, а тоа биле 
Константин Миладинов и Рајко Жинзифов, со цел нивна бугаризација. Пред се', тие врбувале за свои 
пропагандисти немакедонци, најчесто Власи од Македонија. 
Секретарот на бугарската егзархија од крајот на 19 век, Шопов, известува дека по притисок на 
рускиот конзул од Солун, само семејството Роби прифатило да се декларира како бугари. “Тие со тоа 
влијаеја и врз простото население, кое обично ги следеше своите првенци“ си спомнуваше Шопов (А. 
Шопов, “Материјали за б`лгарското в`зраждание в Македонија“, Периодическо Списание, Средец 
1885 г., XVIII, 447). Но, српските дипломати за Димитре Робе во 1878/78 г. напишаа “Денеска тој веќе 
не сака да биде бугарин, а уште помалку грк, туку сонува за независна Македонија“ (“Збирка Јована 
Ристића“, кутија 18, инв. Бр. 12/581, сиг. XII-5, Историски Институт Србије) ... 
Стојаноски Ѓорѓи Стојаноски Во 1858 г., Русија формира “Московски доброволен словенски комитет“ 
за бугаризација на Македонците. По налог на овој комитет, А. Рачински и Е. Јужаков ја собираа 
интелегентната македонска младина, која што беше жедна за образование и ја праќаа во Русија на 
школување, каде што, како што наведува и самиот секретар на бугарскиот егзарх од тие времиња, А. 
Шопов, каде покрај просвета “добиваа и бугарски дух“ (А. Шопов, цит. Статија, стр. 444). 
Цела Македонија ја крстосувале руски тајни агенти; толку многу биле зафатени со убедување на 
Македонците да се приклучат кон бугарската држава, при што се забележани и вакви сведоштва 
упатени кон Македонците „ако останете надвор од Бугарија, вашата земја (Македонија) ќе биде 
полоша од она што беше порано, но ако се приклучите кон нас и нашата кауза, ќе ги добиете сите 
добра кои произлегуваат силно кралство, под руска заштита (Edward B. Barker British Museum, 
London, Dmss Layard Papers, Vol. LXXXIX Addd. 39.019, 186-187). 
Во Русија, Македонците ги образувале дека најјужното словенско племе е бугарското, дека Бугарите 
биле всушност чисти словени од Волга, руски собраќа, а не турки народ. Иако на Русите предобро им 
било јасно дека бугарите се турки народ, бидејки вистински Бугари биле Татарстанците, Чувашите и 
АлМаринци, сите турко-татарски народ од исто потекло, со чиста турки култура и турки јазик, во склоп 
на руската империја. Сепак, заради својот интерес за создавање голема Бугарија, русите ја 
искривувале историската вистина. 
Еден од најголемите руски шпиуни и ширач на бугарската пропаганда е Димитар Миладинов 
(Миладинис). Неговиот татко бил потекнувал од влашкото село Магарево (битолско), од каде 
семејството се преселило во Мислешево, па на крај во Струга. Неговиот зет Кузман Шапкарев, негов 
следбеник, во биографијата на Д. Миладинов, сакајки да го скрие неговото вистинско влашко 
потекло, измислува дека неговото семејство избегало од с. Магарево поради влашките зулуми . Но, 
историските извори сведочат дека с. Магарево е основано од власи, преселници од Епир и никогаш 
немало Македонци во истото (Ибид, стр. 218). Мајката на Димитар Миладинов, Султана, е родена во 
с. Магарево и е ќерка на познатиот влашки поп, Натаил Москополецот, творецот на 
“Четиријазичникот“. Семејството на Султана од Москополе прво се преселило во Охрид, за подоцна 
да се закотви во село Магарево. Дури, Шапкарев фалсификува едно цело писмо од Димитар 
Миладинов до Јанаки Стрези (негов вујко) со наводна критика и омаловажување кон Власите: “к'в 
начин и с'с всички средства, не само арнауто-власи, безезични и безотечественици, но и нај-
многолјуднија, нај-храбрија, нај-кроткија и нај-питомнија славјански наш род“ (За в'зраждането на 
б'лгарштината в Македонија. Неиздадени записки и писма. стр. 481/482, Кузман Шапкарев) ... 
Стојаноски Ѓорѓи Стојаноски Истиот принцип на антивлашки написи ги користи и Рајко Жинзифов 
(роден Ксенофон Зинзифи), самиот од влашки род по мајка и татко. Кузман Шапкарев признава за 
Рајко Жинзифов и татко му Јоан (Иван) дека “тие по род беа власи – цинцари од град Велес“ и дека 
заедно со Димитар Миладинов ширеле бугаризам (За в'зраждането на б'лгарштината в Македонија. 
Неиздадени записки и писма, стр. 399, Кузман Шапкарев, издава Б'лгарски писател, Софија 1984)). 
Како што видовме погоре, Рајко Жинзифов заедно со Костадин Миладинов биле испратени од страна 
на рускиот конзул во Варна, Рачински, на обука во Москва (Офејков, Материали за б'лгарското 
в'зраждание в Македонија, Софија 1885 г., стр. 441). 
Ние мораме да ја разбереме нивната позиција и декларативното антивлашко расположение на 
хартија, зошто како Власи морале на секој начин да го оттргнат сомнежот за нивното вистинско 
потекло и да се представат како најголеми Бугари, во склоп со нивната задача, зададена и 
финансирана од Русија. Жинзифов во стихотворбата “Гулаб“ пишува: 
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Места свободно, б'лгарско, 
Дека всите се Б'лгари, 
Нема Грци, клети Власи. 
Во “Крвава кожуља, Жинзифов го велича Марко Крале кој се борел против Власи и Каравласи: 
Тамо е живејал 
некога си крал ни Марко, 
в него е царувал, 
е царувал, е војувал 
с Власи, Каравласи, 
б'лгарска е бранил земја 
роду си помагал. 
Да се навратиме пак кон браќата Миладиновци. Димитар и неговиот брат Константин се имаат 
школувано во гимназијата во Јанина, неофицијалната престолнина на власите во Епир. (ДИМИТ'Р И 
КОНСТАНТИН МИЛАДИНОВИ, 1986 Sofia, стр. 198-201 , Димит'р Рајков). Биле и двајцата учители на 
влашки јазик, во пелистерските влашки села Трново и родното село на нивните родители Магарево 
(пак таму, стр. 201). 
Интересно е, што во нивните млади години не го познавале македонскиот јазик, нит словенското 
писмо, па во една преписка меѓу Димитар и Константин Миладинови забележано е дека "ќе одат во 
Русија да го научат словенскиот јазик, за да предаваат бугарски во Македонија" (Братја Миладинови. 
Преписка. Издирил коментирал и редактирал Н. Трајков. С., 1964, стр. 126.). За разлика од 
словенскиот јазик кој не го владееле, многу добро го научиле италијанскиот јазик, кој како романски е 
многу сличен со влашкиот (Табаков, Н. Братја Миладинови. Биографија. С., 1966, стр. 12.). Инаку и 
двајцата престојувале и работеле едно време во албанскиот Драч. 
Прво Димитар, а сетне и Константин се испратени на школување во Москва, во 50-те години на 19 
век, како руски стипендисти од страна на руската амбасада во Цариград (Табаков, Н. Братја 
Миладинови. Биографија. С., 1966, стр. 204). Во Русија, браќата Миладинови се целосно 
финансирани од руската држава и црква, каде дури и рускиот архиепископ давал пари на Константин 
Миладинов (Ив. Хаджов. Александ'р Рачински за Братја Миладинови. Училиштен прегред, XXXI, 
1932, кн. 1, стр. 114). 
Русите за Контсантин и Димитар Миладинов имале отворени шпиунски досиеја. Според руските 
дипломатски служби, Димитар Миладинов бил нивен шпиун за ширење на бугарската нaродност во 
Македонија (Селишчев, А.М. Сем'ја Д. Миладинова. Из донесениј консула М. Хитрово (1864 г.). — 
Македонски преглед. В (919 г.), кн. 3, стр. 67) ... 
Стојаноски Ѓорѓи Стојаноски На 25.5.1861 г., рускиот консул во Битола г. Хитрово пишува до 
азијатскиот департамент на руското министерство за надворешни работи дека "учителот Миладинов 
е познат по своите заслуги во полза на бугарската народност и распространувањето на 
образованието меѓу православните жители на Македонија, беше неодамна упасен од турците поради 
сомнение за врска со руските агенти" (Селишчев, А.М. Сем'ја Д. Миладинова. Из донесениј консула 
М. Хитрово (1864 г.) — Македонски преглед. В (919 г.), кн. 3, стр. 65). 
За бугаризацијата што ја спроведувал Миладинов, финансира и осмислена од страна на тогашна 
Царска Русија, пишуваат и останатите дипломати во Македонија. 
Чарлс Калберт, британскиот конзул во Битола во извештајот до британскиот амбасадор Хенри 
Булвер во Цариград и до англискиот државен Секретар Џон Расел по повод апсењето на Димитар 
Миладинов пишува: "Димитар Миладинов е еден руски пропагандист“ (Никола Трајков. Братја 
Миладинови..., стр. 215.). Понатаму британскиот конзул објаснува до своите претпоставени: " Доста 
големата преписка на Димитар Миладинов, составена од добиени писма и преписи од испратени 
писма, не остава ни најмало сомнение, дека тоа лице е агент на руската пропаганда" (Никола 
Трајков. Братја Миладинови..., стр. 217.). 
Англискиот дипломат од Битола St. Pisani до неговиот надреден Sir H. Bulwer пишува дека 
“Миладинов примал плата од руската влада и неговиот брат живее во Русија како агент на 
пропагандата“ (ориг. “Miladenoff, he said, was receiving a salary from the Russian Govt and his brother is 
residing in Russia as an Agent of the Propaganda“ , извор St. Pisani, Public Record Office, Foreign Office 
195/685 Turkey, Monastir; “Братја Миладинови – преписка", ред. Никола Трајков, III. Дипломатически 
документи -АНГЛИјСКА ДИПЛОМАТИЧЕСКА ПРЕПИСКА, Писма 94 — 96 .) ... 
Стојаноски Ѓорѓи Стојаноски Миладинови, како руски соработници во Македонија, ја презеле улогата 
на руските конзули по Балканот и испраќале свои ученици на школување, односно бугаризација; 
дури, Димитар Миладинов испраќал млади Македонци во Русија без знаење и согласност на нивните 
семејства, кои се противеле на нивната бугаризација. Забележан е протестот на македонскиот 
револуционер Ѓорѓи Капчев од Охрид до турските власти, каде тој го обвинува Димитар Миладинов 
дека без знаење на семејството го пратил брат му Иван Капчев на школување во Русија (ДИМИТ'Р И 
КОНСТАНТИН МИЛАДИНОВИ стр. 215/216, Димит'р Рајков, Софија 1986 г.). 
Кузман Шапкарев има дадено повеќе имиња на Македонци кои Д. Миладинов ги испратил на обука во 



 114 

Русија, како пријателот Рајко Жинзифов, Константин Н. Станишев, Никола Делииванов, Георгија поп 
Стаменов од Дојран, Андреја Стојанов од Воден. Воедно, многумина Македонци, Димитар 
Миладинов исратил во Цариградското бугарско училиште за да станат бугарски учители кои ќе 
предаваат по новоотворените бугарски училишта во Македонија (За в'зраждането на б'лгарштината в 
Македонија. Неиздадени записки и писма, стр. 402, Кузман Шапкарев, изд. Б'лгарски писател, Софија 
1984). 
За Зборникот на Миладиновци... 
Васил Чолаков, пријател на Константин Миладинов во преписка со Фрањо Рачки опишува како 
Зборникот на Миладиновци станал б`лгарски “мојот покоен другар Констандин Миладинов ме замоли 
да му дадам сто песни од источните краишта на Бугарија, за да може на својата збирка да и даде 
наслов Б`лгарски народни песни (Драган Ташковски, “Раѓањето на македонската нација“, стр. 104). 
Меѓутоа, Константин Миладин свесен дека словенските лингвисти ќе ја забежат јазичната разлика 
меѓу македонските и бугарските песни, тој ги превел бугарските песни на македонски јазик. За овој 
македонски превод на бугарските песни, бугарскиот лингвист Л. Каравелов пишува “браќата 
Миладиновци направиле неколку јазични грешки, особено во тоа што ги измениле во јазикот и ги 
дале на свое наречје (А. Стоилов, Показалец за печатените през XIX век б`лгарски народни песни, 
Софија 1918 г., стр. 11).Во Зборникот на Народни Песни од Македонија, браќата Миладинови 
измислуваат 3 песни каде се спомнува бугарското име. Имено, требало да го претстават 
македонскиот фолклор како бугарски, а немало во Македонија ниту една песна, предание каде се 
спомнува бугарското име или некој бугарски владетел. За овие нивни измислици пишува и ширачот 
на српската пропаганда, Симеон Кончар во својата брошура "ПРАДОМОВИНА СРБА", 1894 год., кој 
пак тврди дека Македонците се Срби, оти никаде во нивниот фолкор не се спомнува бугарското 
етничко име, ниту пак постоела бугарска национална свест кај Македонците. 
За да не стана преочигледна политичката врска на браќа Миладинови со Русија, самиот Зборник на 
народни македонски песни ги обајавуваат во Загреб, а не во Русија, како што претходно било 
договорено со нивните руски ментори. Тој факт го потврдува и Димитар Миладинов во писмо до 
Константин Роби од 17 јули 1857 г. каде што му најавува дека Зборникот ќе се објави во Москва 
(Трајков, Н. Братја Миладинови. Преписка. Софија, 1964 г., стр. 33). 
Димитар Миладинов: “Македонците се словено-пелазгиски народ“ 
Важно е да истакнеме дека Димитар Миладинов премногу добро знаел какво е етногенетското 
потекло на Македонците и за него Македонците биле “словено-пелазгиски народ“ (види писмо на 
Димитар Миладинов до Наум и Николаки Роби од 20 август 1857 г. објавено во "Братја Миладинови – 
преписка" стр. 35, ред. Никола Трајков, Б'лгарска академија на науките, Институт за историја. 
Издателство на БАН, Софија 1964 г.). Општопознато е дека Пелазгите се најстарите жители на 
Балканот, а античките историчари ги представуваат Пелазгите како предците на античките 
Македонци ... 
Стојаноски Ѓорѓи Стојаноски (Горе) Писмото на Димитар Хр. Миладинов до Наум и Николаки Роби од 
20.Авг.1857 г. 
Во истото тоа писмо, Миладинов се динстанцира заедно со браќата Роби од пелазго-словенскиот 
народ па изјавува “ние ќе се скараме ли сo пелазго-словенскиот народ? 
Кузман Шапкарев е зет на Димитар Миладинов за една од неговите ќерки. Неговото крстено име е 
Космос Пасхали. Во својата биографија Кузман Шапкарев запишува “дедото и стриковците на татко 
ми биле нешто влијателни во Цариград...Кога станало грчкото востание на Хиос, меѓу многуте 
обвинети и обесени во Цариград Грци, обесиле и двјаца од нашите, имено дедо му и едниот од 
стриковците на татко ми“. Од една страна вели дека меѓу обесените Грци биле и негови предци, за 
понатаму да истакне дека потекнува од Бугари, подоцна преселени во Охрид, познати како 
Пасхалевци, но дека старото семејно презиме им било Шапкареви. За своето презиме пишува 
“Старото презиме Шапкареви, само ние двајцата браќа го подновивме во 1856 г. откога почнавме да 
учиме бугарски“ (За в'зраждането на б'лгарштината в Македонија. Неиздадени записки и писма, стр. 
27, Кузман Шапкарев, објавено во Б'лгарски писател, Софија 1984). Дилема за секој читател на 
автобиографијата на К. Шапкарев е зошто еден “бугарин“ од “бугарско“ семејство не знаел бугарски, 
па морал да учи бугарски, како и зошто неговите предци “Бугари“ од Цариград учествувале во 
востанието на Грците од островот Хиос? За разлика од тоа што морал да учи “бугарски“, Кузман 
Шапкарев без никакво едукација говорел влашки и албански јазик, а творец е и на влашко-бугарски и 

албано-бугарски речник (Б'лгарски прикаски и вѣрованија с' прибавление на неколко 
Македоновлашки и Албански, С'брал' и издава К. А. Шапкарев', Сборник' от' б'лгарски народни 
умотворенија, кн. VIII и IX, 1892, 1894. Софија, Печатница на “Либералниј Клуб'“). 
Од преписките на Кузман Шапкарев со неговите пријатели од Охрид дознаваме дека во својата 
Биографија излажал дека го променил своето презиме во Шапкарев 1856 г., исто како што излажа 
дека дедото на Димитар Миладинов избегал од с. Магарево од влашките зулуми, за да го скрие 
влашкото потекло на Миладинови. Во сите свои писма до охриѓани, Кузман Шапкарев се потпишува 
како Космос Пасхалис или Паскали и секогаш комуницирал на грчки јазик, за што сведочат 
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подолуобјавените писма од 1861 г. на натаму. Од писмата јасно се гледа дека не го користел 
“бугарското“ презиме Шапкарев од 1856 г., како што самиот напишал во својата Биографија, објавена 
во Софија ... 
Стојаноски Ѓорѓи Стојаноски (Горе) Писмо на Космос Пасхалис, Георгиос Тсакарис и Јоанис Евроф 
до Димитре Робе од 1861 г. (извор "Братја Миладинови – преписка", стр. 176, ред. Никола Трајков, 
БАН, Софија) ... 
Стојаноски Ѓорѓи Стојаноски Вујко на Кузман Шапкарев е Јанаки Стрези, познат учител и собирач на 
народни умотворби. Неговиот дедо по мајчина страна, Георги Стрези целиот негов живот бил 
домаќин на грчкиот владика Калиник во Охрид (За в'зраждането на б'лгарштината в Македонија. 
Неиздадени записки и писма, стр. 475, Кузман Шапкарев). 
Најголем впечаток остава меѓусебната комуникацијата на рускиве стипендисти или како што во тоа 
време отоманските власти и странските дипломати ги нарекуваа “руски агенти“. Секогаш 
комуницирале на грчки јазик и грчко писмо, а ги користеле нивните родени крстени имиња, а не 
словенизираните. Така, Кузман Шапкарев се потпишувал и именувал како Космос Паскалис, Јанаки 
Стрезов како Јанаки Стрези, Димитар Миладинов како Миладинис, Миладинос или Миладинович во 
зависност од тоа каде живеел (Н. Еничарев, “Кузман Шапкарев за Прилеп и Охрид“, стр. 238, 239 и 
237). Додека престојувал во Белград во 1861 г., Димитар Миладинов го променил своето презиме во 
Миладиновиќ (види сликата одоле). 
Сепак, делото на Миладинови и нивните ученици Жинзифов и Шапкарев е особено значајно за 
македонската историја, јазик и литература. Сите тие се надарени поети, прозеисти, собирачи на 
македонски народни умотворенија и иако несвесни, пишувајки на македонски јазик, истиот го 
промовираа. Го промовираа и македонскиот фолклор, како уникатен и својствен само на 
македонскиот народ, едно богатство и сведошто на посебноста на еден цел народ. 
Како еден во нишката на руската пропаганда во Македонија, треба да го спомнеме и Јордан Хаџи 
Константинов – Џинот. Тој бил назначен во 1848 г. за скопски учител од страна на Ѓорѓи Попович, 
угледен скопјанец и почесен конзул на Русија во Скопје. 
Васил К`нчов, бугарин од Бугарија, кој работел како егзархиски професор во солунската гимназија во 
последните децении на 19 век и бил современик на Џинот, во своите белешки забележува: “Хаџи 
Георги (Попович) си турил грижа да најде достоен учител за Скопје. ..Тоа бил велешкиот ентузијаст 
Јордан хаџи Константинов, наречен од населението Џино“ (Град Скопие. Бележки за неговото 
настојаште и минало, стр. 137, В. К'нчов/ I. изд. Периодическо списание, кн. LV —LVI, 1898; 
Библиотека, II, кн. XIII, 1896). 
За политички врски на скопските првенци со Русија, Васил К`нчов пишува “Помалиот брат, хаџи 
Христо (Попович), одел по трговски работи во туѓина. Неколку пати бил и во Русија. На враќање 
носел книги и ги распространувал меѓу населението. Бугарските патриоти навистина имале некакви 
врски со Русија; веројатно тие биле во преписка со одеската бугарска колонија, која се грижела во 
тоа време за разбудување на бугарите. Кога обвинувањата против Поповичи зајакнале, тогаш тие 
издејствувале од руската влада да ги земе под свое покровителство. Тоа се случило околу 1850 или 
1851 година. Хаџи Георги (Попович) бил назначен за почесен руски консул“ (Град Скопие. Бележки за 
неговото настојаште и минало, стр. 148/149, В. К'нчов/ I. изд. Периодическо списание, кн. LV —LVI, 
1898; Библиотека, II, кн. XIII, 1896 ). 
Дури по назначувањето на Џинот за скопски учител во 1848 г. од страна на рускиот почесен конзул, 
од кого добивал и плата, започнал да соработува со бугарските пропагадни организации, основани и 
финансирани од Русија и започнал да пишува пробугарски текстови и да ги објавува истите во 
бугарските емигрантски весници, како ’’Цариградски Вестник“. Пред тоа, Џинот работел како српски 
учител во Велес и користел српска просветна литература во велешките училипта како „Граматика 
Мразовиќа, Захариевиќа, Цветник Рајиќа“ (В. К'нчов, „Град Скопие“, стр. 121, Софија 1898 г.). 
Во 1863 г., Јордан Хаџи-Константинов бил осуден на казна затвор од страна на турските власти за 
политичка соработка со Русија. За овој настан, самиот Јордан Хаџи-Константинов запишува 
“Шестдесет дена ме пратија в Битоља за името „русс'” („ГОНЕНИЕ И СТРАДАНИЕ ЗА ЧЕСТНО ИМја 
БОЛГАРСКОЕ” (с. 31). Едно писмо от прочутија даскал Джинот до Н. П. Т'пчилештов” објавено во 
бугарското списание „Минало” (1909, кн. 2, с. 187-202).                                                                              
Delce Maksimoski Zatoa moj MAKEDONIKUS ZENITUS odlicno ja znaes vistinata i so toa im precis na novokomporiranive 

naucnici bidejki so tebe ne mozat da manipuliraat.Rusija svoite ideali za izlez na toplo more moze da gi ostvari po linijata Kiev, 
Budimpesta, Skophe Solun.Gledano geopoliticki i Kiev, Kisinev,Bukurest, Skopje i Solun, na drug nacin nemoze, slicno na ova vase 

gorenapisano site drgi obidi neuspesno ke im zavrsat. 

РУСИЈА СО ЕВРОПСКИТЕ КРАЛСКИ КУЌИ СО ИСТО ПОТЕКЛО СЕ ДОГОВОРИЛЕ ДА НЕМА САМО 
МАКЕДОНСКА ДРЖАВА; ПА РУСИЈА ЈА ОСЛОБОДИЛА ЕЛАДА; РУСИЈА БИЛА И ЗА БУЛГАРИЈА СО 
БУГАРИ И ВО МАКЕДОНИЈА СО ВЕЛИКА БУГАРИЈА ДА ИЗЛЕГУВА НА ТРИ МОРИЊА; И ДОЗВОЛИ 
ДА СЕ СОЗДАДЕ ДРЖАВА ШКИПТАРИЈА;БРИШЕЈЌИ СЕ ЦЕЛОКУПНАТА МАКЕДОНСКА ИСТОРИЈА; 
ИАКО РУСИТЕ ЗНААТ ДЕКА РУСКИОТ ЈАЗИК БИЛ КАКО НА АНТИЧКИТЕ МАКЕДОНЦИ, НАВЕДЕНО 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100009469884090
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ОД ЈЕРОНИЈ РУСО (МАВРО ОРБИНИ- 1601);ТОА КАКО НЕ ЌЕ БИДЕ КОГА ЗА РУСКИОТ ЛИНГВИСТ 
Г.ГРИНЕВИЧ, ВО РУСИЈА, ПОДУНАВЈЕТО,НА БАЛКАНОТ И НА КАМЕНОТ РОЗЕТА ЕГИПЕТ ИМАЛО 
ИСТИ ЗНАЦИ СО ИСТО ЗНАЧЕЊЕ, ПОТВРДУВАЈЌИ ДЕКА РУСИТЕ, ПОДУНАВЦИТЕ, БАЛКАНЦИТЕ 
И МАКЕДОНЦИТЕ ВО ЕГИПЕТ ИМАЛЕ ИСТ ЈАЗИК КАКО ВО ПЕЛАГОНИЈА СО ГОВОР ОД БИТОЛА 
ВО КОГО И ДЕНЕС СЕ ДОДАТОЦИ В-Н-Т КАКО ВО КИЕВ (КИЕВО ВО ИТАЛИЈА), МОСКОВ- МОСКВА 
...А ТАКА СЕ ГОВОРЕЛО НЕ САМО ВО МАКЕДОНИЈА И БАЛКАНОТ СО ВО РУСИЈА; ДУРИ РУСИТЕ 
ИМАЛЕ ВРСКА СО ОХРИД И МАКЕДОНСКАТА ДИНАСТИЈА НА ВАСИЛ ВТОРИ МАКЕДОНСКИ, ШТО 
ПРОДОЛЖИЛО И КАКО ПРАВОСЛАВНИ ГО ИМААТ ПРАВОСЛАВНИОТ ДВОГЛАВОРЕЛ ЗА РУСКИ 
ГРБ КОЈ ГИ КРАСИ МАКЕДОНСКИТЕ ЦРКВИ; ВО НЕГО Е ВГЕНЗДЕН КОЊАНИКОТ СВЕТИ ЃОРЃИЈА 
ОД МАКЕДОНИЈА ПРЕТСТАВЕН КАКО КРАЛИ МАРКО ВО ПРИЛЕП...; ВО РУСИЈА ПРАВОСЛАВЕН 
ЈАЗИК БИЛ САМО МАКЕДОНСКИОТ СТАРО-СЛОВЕНСКИ СО ГОВОР ОД СОЛУН, НАСЛЕДНИК НА 
МАКЕДОНСКИ КОИНЕ ОД ЕГИПЕТ ОД 300-ТА Г.П.Н.Е.;БИДЕЈЌИ РУСКИОТ ЈАЗИК БИЛ НАСЛЕДНИК 
НА МАКЕДОНСКИОТ 6 ПАДЕЖЕН ЈАЗИК ПОВЕЌЕ НЕ СЕ ГОВОРИ БЕЗ ПАДЕЖНО СО В-Н-Т, А СО 
КОГО ПРВ УСПЕХ ПОСТИГНАЛ ПУШКИН; СĖ ОВА НЕ БИЛО/Е ДОВОЛНО, РУСИЈА СĖ ДО ДЕНЕС 
СЕ НЕМА ИЗЈАСНЕТО ЗА НИВНАТА/НАША МАКЕДОНИЈА, А САМО МАКЕДОНЦИТЕ СТРАДААТ ОД 
РУСКИТЕ ТВОРБИ ЕЛАДА, БУГАРИЈА И ШКИПТАРИЈА И ТОА БЕЗ ПРЕКИН ОД 1913 ГОДИНА, А ОД 
АРНАУТИТЕ ОД 18, 19, 20 И 21 ВЕК ! ВРЕМЕ Е РУСИЈА ЕДНАШ КОНЕЧНО ДА ИМ СЕ ИЗВИНИ НА 
АНТИЧКИТЕ=ЕТНИЧКИ МАКЕДОНЦИ СО СВОЈОТ ХОМЕРОВ ЈАЗИК! ОВА Е НЕОПХОДНО ЗАТОА 
ШТО РУСКИ ПАНСЛОВЕНИЗАМ И ГЕРМАНСКИОТ ПАНГЕРМАНИЗАМ СЕ ЗЛОСТОРНИЧКИ- ПА СЕ 
УНИШТУВА САМО СЛАВО- МАКЕДОНСКИОТ ХОМЕРОВ ЈАЗИК (ГРЧКИ ЛИНГВИСТ ЧУЛКАС-1907). 

РУСИЈА СО ГРЦИ САМО КАКО ПРИПАДНИЦИ НА ЦАРИГРАДСКАТА ПАТРИЈАРШИЈА ГО ДИГНАЛА 
ВОСТАНИЕТО ЗА ЕЛАДЦИТЕ, ЈА ОСЛОБОДИЛА ЕЛАДА, ПОДРЖУВАЛА БУГАРИ БЕЗ МАКЕДОНЦИ! 
Х.С.Вотсон говори за востанието на Грците, го започнал Александар Ипсилантис, генерал во Руската 
војска, што било во Молдавија. Се кренало второ востание на Пелопонес и Румелија...Востанието го 
спасила... „посебно Русија, која завјувала со Турција 1828, и чија војска стигнала до Мисолунгија во 
август 1829. Со Лондонскиот протокол од 3. февруари 1830. Грција е призната независна држава...“. 
Следи прв претседател да биде рускиот дипломат Каподистрија. Тој бил убиен, а убијците се криеле 
во амбасадата на Англија. Потоа бил поставен баварскиот принц Ото за крал на Елада. Кај него први 
службени јазици биле германскиот и коине (само од 19 тн.старогрчки). Па тој коине како наследник на 
староегипетски, и тоа само од Александрија, па само од 300-та г.п.н.е., а и тек само потоа Илијада од 
Хомеровиот јазик во 3 век п.н.е. била преведена на коине. Бидејќи тој коине бил наследник на старо-
египетскиот, со коине и катаревуса од 1868 година не се разбира-л Хомеровиот јазик. Според грчкиот 
лингвист Чулкас, учителот во мојата Битола по грчки (коине) јазик, во говорот на Лерин изброил 4000 
Хомерови зборови.Бидејќи за да се напише една добра книга се потребни околу 3000 збора (+1000 се 
вишок), а неписмениот употребува околу 1000 збора (- 3000), а овој јазик на Еладците катаревуса бил 
нов, Еладците во 1907 година кога Чулкас ја напишал книгата биле многу понеписмени- говореле со 
околу 1000 зборови.Па Грци биле припадници на Цариградската патријаршија-Атинска црква немало. 
Бидејќи немало султанова Бугарска егзархија до 1870 година, немало султанови Бугари- егзархисти. 
Русија ги отфрлила Македонците, кои се бореле да ја возобноват Охридската архиепископија, процес 
кој сè до денес не е дозавршен. Па Руската и Српската црква се поврзани со грчката без Македонци. 
Како што Браќата Испилантис иако Македонци како припадници на Цариградската патријаршија биле 
само Грци, грк бил и „ рускиот дипломат Каподистрија“. И Русија во својата мисија за Велика Бугарија 
со излез на три мориња за ширење на бугаризмот во Македонија земала Грци,и тоа Власи со потекло 
од Епир,кои немале врска со Македонија,до денес само лажговци,тврдејќи само тие биле Македонци  
За Власите да би биле Македонци, тие би морале да потекнуваат од Македонија.Меѓутоа, никогаш во 
Македонија немало Власи. Власите живееле во Епир, „браќа“ на епирските Шкиптари. Папата ним им 
предложил, Власите да го прифатат католицизмот. Бидејќи тие биле најверни Грци, си останале само 
Грци- припадници на Цариградската патријашија. Потоа Али- паша Јанински, оттогаш непријател и на 
султанот но не на исламот, Власите ги протерал.Па тие само како Грци се населиле во Македонија...  
Власите Грци за Македонците редовно си дрдореле „Еве доаѓаат воловите“:кутрите Власи само Грци 
тн.словенски изроди со сите тн.словенски гласови, посебно темниот вокал кој само како тн.словенски 
не постоел во коине, ниту во неговиот наследник латински од 240 г.п.н.е. Па покрај нив, тие ги имаат 
дури и оние на Вук Караџиќ кој творел само во 19 век-тие не си знаат дека од вол сè до словенски бог 
Волос=Велес-Власите биле само пастири=овчари според словенскиот бог Волос=Велес,ништо друго. 
Припадниците на султановата Цариградска патријашија како во служба на Османите ги подржувале 
сите. Бидејќи Македонците биле без никаква помош, биле најбедни во Царството..., дури тие плаќале 
данок по глава, а и секој секоја година морал да си ја откупуви главата. Ова не било сè-нов злостор: 
Ханс- Лотар Штефан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
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егзистенцијата на целиот народ“. Следел крвави пресметки- предначел грк Германос Каравангелис. 
Иако имало султанова Бугарска егзархија, бугаризмот во Македонија го ширеле Власите кои немале 
врска со Македонија. Па тие како Епирци, и преселени во Тесалија, останале само Грци, дури денес. 
Такви биле најобразованите Власи Браќата Миладинови, Кузман Шапкарев, Рајко Жинзифов...дури 
со словенски=Хомерови презимиња и имиња. Тоа било дело на Царска Русија, чии царски семејства 
биле поврзани со европските семејства, склони да се уништи сè македонско со Хомеровиот јазик. Но 
ова нема врска со рускиот народ кој до денес останал второразреден во Русија- први биле Хазарите, 
несвесни изроди со својата кавказка словенска азбука и јазикот јидиш кој имал словенска синтакса... 

МАКЕДОНСКОТО ВОСТАНИЕ ПРОТИВ ФАШИЗМОТ БИЛО НА 4.06.1941 ГОД. 
Повеќе пати сум наведувал, Македонското востание било во јуни 1941, а никако на 11.10.1941 
година. За таа цел наведувам еден напис, објавен во Јавно, 11.10.2019: 
„Забранета историска тема: Кога навистина во 1941 година започна востанието во Македонија?  
Вистинскиот датум на почетокот на востанието во Македонија 1941 година – забранета историска 
тема?!! И покрај се вистината секогаш го наоѓа својот пат, а спомен плочите остануваат да сведочат 
за едно изминато време. Тие не потсетуваат и не прашуваат кој е вистинскиот ден на Народно-
ослободителното востание во Македонија? 
На поранешната зграда на Министертвото за одбрана на РМ, каде порано беше сместена Воената 
академија и Воениот музеј на Македонија, а сега е во рамките на МВР, постои спомен плоча 
поставена на 5 јуни 1971 година од Одборот за прослава на 30 години од Револуцијата, на која 
пишува: 
„Во спомен на една од првите акции на младинците комунисти кои уништија германски воен авион на 
аеродромот во Скопје во почетокот на јуни 1941 година“. (Според повеќемина, станува збор за 4 јуни 
1941 година, но останува на историчарите прецизно да го утврдат точниот датум на овој настан.) 
По априлската војна во 1941 година и пропаста на Југославија и Грција, во трите дела на Македонија 
настапува нова етапа на националноослободителната борба на македонскиот народ. Понесени од 
вековните идеали и илинденските традиции за формирање на слободна македонска држава, 
патриотските сили на македонскиот народ, уште од самиот почеток на Втората светска војна, 
гледајќи на новонастанатите околности како историска можност за ослободување и обединување на 
Македонија, активно се вклучија во подготовките и развојот на вооруженото востание. Македонскиот 
народ без разлика на политичката определба, ги започна своите вооружени акции против 
окупаторските воени и полициски сили 
Во македонската историографија во делот за народноослободителната и антифашистичка војна 
многу малку се говори за скопските диверзантски групи кои неполни два месеци по априлската војна 
во Југославија во 1941 година изведуваат диверзија и уништуваат германски авион, на аеродромот 
„Скопје“ (денес, населба „Аеродром“). 
Чуден е молкот и за Првиот скопскиот партизански одред формиран на 22 август 1941 година. 
Во „Историја на македонскиот народ“ (Скопје, 1988, стр. 322), во поглавјето за почетокот на 
вооружената борба на територијата на Македонија пишува дека: 
“Разни диверзантски групи имаа повеќе вооружени акции против окупаторските војски и полицијата, 
како на пр., уништувањето на германски авиони на аеродромот во Скопје (јуни 1941), диверзијата на 
рудникот Радуша за земање експлозив (август), судир кај тунелот Богомила (септември) и др.“ 
Нешто повеќе дознаваме од Монографијата за градот Скопје (Скопје, 1985, стр. 20), во која пишува 
дека 
„Уште во текот на јули 1941 година во Скопје беа образувани партизански тројки и групи кои подоцна 
станаа јадро на партизанските одреди. Диверзанските групи извршија акции во рудникот Радуша, 
Пиротехничкиот завод во Ѓорче Петров, во воените магацини и слични објекти. Преку овие акции 
беше обезбедено оружје, муниција, околу 1000 килограми динамит, детонатори и друг материјал. 
Подоцна со овие експлозивни материјали беа снабдувани организациите во Куманово, Велес, 
Прилеп, Кавадарци и други места. Ова и другото оружје беше скриено во неколку тајни магацини: во 
Маџар маало, Козле, село Чучер, Еврејските гробишта и на други места. Била организирана илегална 
работилница за поправка на оружје и за изработка на експлозивни средства. Извршени биле 
диверзанстки акции на аеродромот, каде што беше уништен еден германски авион, како и во 
железничката ложилница каде што експлодираа повеќе локомотиви.“ 
Границата на почетокот на дејствување на скопските диверзантски групи се поместува нешто порано 
во Македонската енциклопедија (МАНУ, 2009), во која авторот опишувајќи го почетокот на 
Народноослободителната војна во Вардарскиот дел на Македонија вели дека: 
„Во април и мај биле преземени првите саботажни акции: палење авиони, камиони, онеспособување 
на локомотиви и др. Во септември почнале и првите оружени судири со бугарската војска кај тунелот 
Богомила, на железничката линија Велес–Прилеп и на Водно кај Скопје. Во мај ПК на КП во 
Македонија формирал Воена комисија за забрзување на подготовките за оружено востание, а во 
септември Покраински воен штаб за раководење на оружените акции. Во август бил формиран и 
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првиот Скопски НОПО. Со нападот на Прилепскиот НОПО на бугарскиот полициски “участок” и други 
објекти во Прилеп (11. X 1941) бил означен почетокот на востанието против фашистичките окупатори 
(бугарски, германски и италијанско-албански). 
Исто така, мошне интересен е историјатот на Скопскиот партизански одред кој е формиран на 22. VIII 
1941 година, кај месноста Чифлик во Скопскиот парк. Во истата енциклопедија се вели дека „тој е 
првата партизанска единица на НОБ, формирана по одлуката на илегалното Јунско партиско 
советување на Скопската организација на КП во Македонија (22. VI 1941) за почеток на оруженото 
востание“. Одредот бил формиран главно од составот на петте дотогашни скопски диверзантски 
групи, на кој потоа му се приклучиле вкупно 42 борци. Веднаш по формирањето Одредот извршил 
диверзија на рудникот Радуша, по што заминал на планината Водно, а потоа се префрлил на пл. 
Скопска Црна Гора (10. IX ). На почетокот на октомври одредот ги испитале објектите на 
железничката линија во Качаничката Клисура за евентуално минирање, убиле еден шумар, воделе 
борба со бугарската војска во реонот на Ѓорче Петров и ја извеле акцијата за ликвидирање на 
бугарските полициски агенти Мане Мачков и Круме Панков. По отежнатите услови за дејствување 
како и претстојната зима, Штабот на Одредот на крајот на октомври 1941 г. донел одлука одредот да 
биде расформиран. 
Од горенаведеното, може да се заклучи дека вооружените диверзантски и воени акции во 
Македонија започнуваат многу порано отколку акцијата на Прилепскиот партизански одред. Па затоа 
сосема нормално е да се постави прашањето дали востанието во Македонија навистина започнало 
со акцијата на Прилепскиот одред со нападот на бугарскиот полициски участок во Прилеп, на 
прилепскиот затвор и на телефонско-телеграфската мрежа на 11 Октомври 1941 година во Прилеп 
или многу порано, со нападот на германскиот воен аеродором во Скопје на почетокот на јуни 1941 
година (како конкретен датум на оваа акција некои го посочуваат 4 јуни 1941 година). Не е 
неосновано прашањето, од воена точка гледање, што претставува посериозна воена акција, напад 
врз бугарска полициска станица (“участок”) во која има неколку полицајци или пак напад врз 
германски воен аеродром во кој е уништен и еден германски воен авион??? 
Обидувајќи се да дадат објаснување, историчарите велат дека „под раководството на Воената 
комисија, во јули 1941 година, беа формирани неколку диверзантски групи во Скопје, а на 22 август 
1941 година на терен беше излезен Првиот скопски народноослободителен партизански одред. Но се 
уште македонското востание не беше официјализирано од страна на тогашното македонско воено и 
политичко раководство. Тоа се случило на состанокот од 24 септември 1941 година во Скопје, кога 
военото и политичко раководство на НОБ на Македонија, конечно донесе одлука за оперативно 
воено дејствување и за почеток на вооруженото востание во Македонија… “ (проф.д-р М. 
Димитриевски,Одбрана јуни 2006, стр 52-53) 
По ова формациски се дооформуваат Покраинскиот воен штаб за Македонија и понискиге воени 
раководни структури на теренот. Била донесена и одлука за формирање партизански одреди и во 
останатите делови на Македонија, и тоа прво во Прилеп и во Куманово, а потоа во места каде 
постојат условите за тоа. Во истиот месец, на планината Мукос, Прилепско, е оформен Прилепскиот 
партизански одред од 30 партизани, кој на 11 октомври 1941 година ја нападна полициската станица, 
затворот и телефонските постројки во градот Прилеп. Овој вооружен судир е земен како ден на 
Народно-ослободителното востание во Македонија. 
Причините зошто 11 Октомври е земен за ден на Востанието можат да бидат различити. 
Една од нив изгледа дека е поврзана со датумот на одлуката на Кумунистичката партија за кревање 
востание на југословенските народи. Политбирото на ЦК КПЈ дури на 4 јули 1941 година донесува 
одлука да започне општонародно востание, зошто сметаше дека нејзин интернационалистички долг 
да се дигне во одбрана на Советскиот сојуз, по нападот на Германија на 22 јуни 1941 година. 
Меѓутоа, за Политбирото на ЦК на КПЈ би било многу незгодно доколку се разгласеше дека 
македонскиот народ подигнал востание уште пред да тие дадат наредба. Оттука, во писмото на Тито 
од 4. 9 1941 година, упатено до Коминтерната, се вели: 
“Во Македонија ништо не се прави, а ние имаме цел да им помогнеме на советските луѓе, ги 
кренавме народите на Југославија на оружена борба”. 
Второ, како е можно македонскиот народ да се крене на востание пред Србите и трета и можеби 
најважна причина е односот на Лазар Колишевски кон секретарот на ПК на КПЈ за Македонија 
Методи Шаторов Шарло и неговите активности. Се додека Колишевски беше на чело на ЦК на КПМ 
за историчарите беше забранета тема вистинскиот почеток на востанието за ослободување на 
Македонија (јуни 1941) како и Првиот скопски партизански одред. 
Ембаргото е тргнато во 1971 година кога е и поставена спомен плочата за диверзијата на тогашниот 
скопски аеродром. Се појавуваат повеќе моменти кои малку по малку го осветлуваат овој период. 
Според историчарите, Шарло долго време бил отсутен од Македонија и не бил во состојба целосно 
да ја сфати сложената положба и судирот на интересите меѓу КПЈ и БРП(к) по бугарската окупацијата 
на најголемиот дел од цела Македонија во 1941 година. Всушност, се работело за нешто сосема 
разлчно од тоа. Проблемот со Шарло бил дека тој Македонија не ја гледал во рамките на 
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Југославија, туку новонастанатите околности ги гледал како реална историска можност преку општо 
македонско востание да се извојува ослободување, обединување и независност на целокупна 
Македонија. 
По судирот на Тито и Шарло, ЦК КПЈ во јули 1941 г. донесе одлука Методија Шаторов да биде сменет 
и исклучен од партијатаа. Во почетокот на септември 1941 г. е формиран нов Покраински комитет на 
КПЈ за Македонија, во состав: Лазар Колишевски (секретар), Мара Нацева, Борка Талески, Благоја 
Мучето и Бане Андреев. 
Сведоците ќе изјават дека иако Шарло сакал да се приклучи во партизанскиот одред и да се бори 
како обичен борец, тој бил одбиен. Во писмото испратено до одредот од Колишевски стоело оти 
одредот треба да се расформира бидејќи бил формиран од Методија Шаторов Шарло. Колишевски 
целиот свој живот се трудел да го избрише од историјата Шарло и Првиот скопски партизански одред 
иако постоеле документи и живи борци. 
Целата политика на Тито и Колишевски била да се избрише концептот на Шаторов според кој 
Македонското прашање било прашање над прашањата и дека во македонскиот револуционерен 
народен фронт требало да влезат не само работниците туку сите слоеви на македонското општество: 
селани, работници, интелектуалци и средната класа. Оттука, Тито и Колишевски се обидуваат да го 
избришат од историската сцена Шарло како што потоа го направија и со Ченто, Павел Шатев, Панко 
Брашнар и други. 
И покрај се вистината секогаш го наоѓа својот пат, а спомен плочите остануваат да сведочат за едно 
изминато време. Тие не потсетуваат и не прашуваат кој е вистинскиот ден на Народно-
ослободителното востание во Македонија? 11 октомври или пак 4 јуни?“ 
Се говори за прва пушка на 11 октомври- всушност на тој датум немало прва пушка туку две пушки ! 
Која била првата пушка ? Нека се фрли ждрепката, таа нека си одлучи за победникот ! 
Бидејќи Македонците и против бугарските и арнаутските фашисти си имале востание, и тоа само на 4 
јуни 1941 година, првите две пушки на 11.10.1941 не биле први пушки, туку само лага како сите други! 

БИДЕЈЌИ ПОСТОЕЛ РУМ- МИЛЕТ ЗА ХРИСТИЈАНИТЕ, ЕЛАДЦИТЕ И „БУГАРИТЕ“ БИЛЕ РОМАНИ ! 
ПА СОФИЈА 1839 Г. БИЛА ЦЕНТАР НА РУМЕЛИЈА, РУМ=РИМ=РОМ=РОМАНИ- ЕЛАДЦИТЕ 1849 Г.! 
СЛЕДИ ЕЛАДСКАТА И БУГАРСКАТА ИСТОРИЈА БИЛЕ 100% ЛАГА СО СМРТ НА МАКЕДОНИЗМОТ! 
Историјата познава само македонска држава, а во Хелас=Елас=Елада имало само град држави, без 
никако држава со еден крал, како што била Македонија, македонска држава со единствен крал. А ова 
никогаш не било со во Елада со најмоќен град Атина, атинскиот противник Спарта,како и други града. 
Следи Македонија никогаш не била под Елада,туку сета Елада била македонска. Македонија била во 
Елада само од со Букрештанскиот договор,и тоа половина, Долна Македонија, каде отсекогаш мајчин 
јазик бил Хомеров. Според грчкиот лингвист Чулкас (1907), Хомеровиот јазик бил славо- македонски.  
Македонија потпаднала под Рим- сите жители во Римското Царство биле само Римјани=Романи или 
Ромејци. Ова било повод, жителите на подоцнежното султаново кнежество Бугарија да бидат само 
едно Романи. Како што биле Романи Еладците во 1849 година (Фергусон), Романи биле и Бугарите. 
Ова говори, во 1849 година немало никакви Хелени со хеленски јазик кој бил македонскиот коине (во 
19 век таканаречен старо-грчки), со кого не се разбирал Хомеровиот јазик кој бил словенски (Пасоф- 
1815) и само македонски (Киндер- Хилгеман). Според нив, бугарскиот бил македонски Хомеров јазик. 
Бидејќи било договорено меѓу големите европски сили,чии кралски семејства биле семејно поврзани, 
дури и со гендефекти, не дозволувале да се создаде држава Македонија, бришејќи го македонското. 
За таа цел понатаму во употреба бил поимот Римјани=Романи=Ромејци. Па Ром=Рим=Рум-Румелија. 
На Румелија административен центар и’ била Софија. Само од 1839 година станала и мојата Битола. 
Бидејќи во 1839 год. Софија била центар на Румелија,нејзните жители биле само Румелијци=Романи. 
Со цел да се истреби Хомеровиот=словенскиот=славо-македонскиот=македонскиот јазик, се укинати 
сите цркви (Охридската, Трновската и Печката) на наш Хомеров јазик- останала само Грчката црква: 
Ненадлежниот султан во 1767 годинал ја укинал Охридската архиепископија. И следи во 1767 немало 
никакви расправии меѓу “Грци“ и “Бугари“ (патријаршисти и егзархисти), тие расправии се настанати 
100 години подоцна. До 1850 во турските документи не се спомнува називот “Бугарин“ ниту “Грк“. А сè 
ова говори дека Христијаните сите биле РУМ-милет.Од самиот поим Рум=Рим произлегле Римјаните, 
Романи=Ромејци, а Еладците во 1849 година биле само Романи (Фергусон). Немало никакви Хелени 
кои би говореле со јазикот коине туку Словени со словенски јазик и акцент (Фалмеајер). Па постоеле 
само Грци, припадници на Цариградската патријаршија.Атинска црква немало-немало еладски народ. 
За конечно сè македонско да се бриши, за историските непознати Елада, Бугарија и Шкиптарија само 
се говори за Македонизмот на Словените, дојдени од Заткарпатите кои никогаш и не биле населени, 
Словените Дивјаци облечени во кожи на мечки, волци...опстоил проблем-словенскиот Хомеров јазик! 

ВО МАКЕДОНСКА СОФИЈА, ПЛОВДИВ ГЛАВНИОТ ГРАД НА МАКЕДОНИЈА, ВО МАКЕДОНИЈА КОЈА 
ДО 1808 ГОД. СЕ ПРОТЕГАЛА ДО РЕКАТА ДУНАВ, ВО 1839 ГОДИНА ИМАЛО САМО РУМЕЛИЈЦИ ! 
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Што сакале и што биле бугарските кралеви ? Следи само едно: Македонци- Во ватиканскиот препис 
на Манасиевиот летопис, ханот Крум бил нарече н Rex. Macedoniae, а Иван Александар- Sanctus 
Iones Macedo. Македонски била Софија (Ланге), а пак Пловдив бил главниот град на Македонија. И сè ова 
говори Подунавјето било во Македонија, а таа се протегала до реката Дунав што се менало со Цојне (1808) 
во Балкански Полуостров.  А Булгари со Булгарската егзархија било дело само на султанот, со центарот во 
Цариград до центарот на Цариградската патријаршија. Тогаш Грците и Булгарите не биле етнички народи 
туку само црковни цариградски народи- бугарска држава од 1908 година и јазик од 2/2 20 век (Х-Л.Штефан). 
На Румелија административен центар и’ била Софија. Само од 1839 година станала и мојата Битола. 
Бидејќи во 1839 год. Софија била центар на Румелија,нејзните жители биле само Румелијци=Романи. 
Со цел да се истреби Хомеровиот=словенскиот=славо-македонскиот=македонскиот јазик, се укинати 
сите цркви (Охридската, Трновската и Печката) на наш Хомеров јазик- останала само Грчката црква: 
Ненадлежниот султан во 1767 годинал ја укинал Охридската архиепископија. И следи во 1767 немало 
никакви расправии меѓу “Грци“ и “Бугари“ (патријаршисти и егзархисти), тие расправии се настанати 
100 години подоцна. До 1850 во турските документи не се спомнува називот “Бугарин“ ниту “Грк“. А сè 
ова говори дека Христијаните сите биле РУМ-милет.Од самиот поим Рум=Рим произлегле Римјаните, 
Романи=Ромејци, а Еладците во 1849 година биле само Романи (Фергусон). Немало никакви Хелени 
кои би говореле со јазикот коине туку Словени со словенски јазик и акцент (Фалмеајер). Па постоеле 
само Грци, припадници на Цариградската патријаршија.Атинска црква немало-немало еладски народ. 
Македонците со име на античката Македонија, од Источноторимско Царство (16 век т.н.Византија) од 
темата (областа) Македонија со свои Македонци, Браќата Солунски, само од Македонската династија 
бил поставен како намесник Никола, татко на Самуил...царското семејство Комнени само Македонци 
(Ланге),Султаните биле наследници на Комнени (Ј.ф.Хамер),што го признал Мехмед Втори освојувач 
на Цариград...египетски крал Мохамед Али Македонец, борец против Елада-неговиот внук ја нарачал 
химната на Египет Операта Аида на Верди кој живеел и во Цариград: Македонците биле Македонци! 
 

БУГАРИТЕ ИМАЛЕ ТАТАРСКИ (ЧУВАШКИ) ЈАЗИК ГОВОРЕН ДОМА КАЈ СИМЕОН, ВО 19 ВЕК ВТОР 
ЈАЗИК ОД ВАРНА И ВО 20 ВЕК ЗАПАДЕН МАКЕДОНСКИ ГОВОР, БУГАРИТЕ СЕ ПОМАКЕДОНЧИЛЕ! 
На Румелија административен центар и’ била Софија. Само од 1839 година станала и мојата Битола. 
Бидејќи во 1839 год. Софија била центар на Румелија,нејзните жители биле само Румелијци=Романи. 
Со цел да се истреби Хомеровиот=словенскиот=славо-македонскиот=македонскиот јазик, се укинати 
сите цркви (Охридската, Трновската и Печката) на наш Хомеров јазик- останала само Грчката црква: 
Ненадлежниот султан во 1767 годинал ја укинал Охридската архиепископија. И следи во 1767 немало 
никакви расправии меѓу “Грци“ и “Бугари“ (патријаршисти и егзархисти), тие расправии се настанати 
100 години подоцна. До 1850 во турските документи не се спомнува називот “Бугарин“ ниту “Грк“. А сè 
ова говори дека Христијаните сите биле РУМ-милет.Од самиот поим Рум=Рим произлегле Римјаните, 
Романи=Ромејци, а Еладците во 1849 година биле само Романи (Фергусон). Немало никакви Хелени 
кои би говореле со јазикот коине туку Словени со словенски јазик и акцент (Фалмеајер). Па постоеле  
само Грци, припадници на Цариградската патријаршија.Атинска црква немало-немало еладски народ. 
Ханс- Лотар Штефан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. Грците и Бугарите биле само црковни народи, црковни непријатели! 
Па Х- Л. Штефан наведува: „По здобивањето на автономија во 1878- 1880 год., бугарскиот јазик беше 
кодифициран. Основата беше источнобугарскиот дијалект (Варна), ‘но во XX век западнобугарскиот 
дијалект изврши силно влијание’. (Западниот говор бил многупоблизок до брсјачкиот на Прличев,Р.И) 
Дали ваквиот развој на јазикот дава право на Македонија да се гледа со потсмев ?“(Циркузијада,Р.И.)  
Бидејќи според Сефтерски, кај Симеон дома се говорело само бугарски (татарски, чувашки) јазик,а во 
19 век службен јазик говорот од Варна неразбирлив за Македонците со блиските говори на западниот 
бугарски јазик од 2/2 20 в. кој е македонски говор, е само циркузијада на три народи со по еден јазик! 
Бидејќи Бугарите во 2/2 20 век го прифатиле западниот, македонскиот, говор, тие се помакедончиле!   
Kosta Nikolovski “Основата беше источнобугарскиот дијалект (Варна)“ --- исправка: бугарскиот литературен јазик е 

кодифициран според трновскиот дијалект. Основа е преводот на Новиот Завет што го има изработено Петко Славејков. 

Иронија на судбината: Петко Славејков е роден во Трново во семејство доселено од Македонија. Неговиот превод е на 
дијалектот кој се зборувал во неговото родно место - Трново. Уште поголема иронија на судбината: пред него, Неофит 

Рилски го превел Новиот Завет на горноџумајски дијалект, многу близок до македонскиот. Но, британските мисионери 

барале начин како да ги сменат работите, и го ангажирале Славејков да изработи поинаков превод. Па така, македонскиот 
дијалект бил отфрлен, а за литературен јазик на новосоздадената бугарска нација бил земе трновскиот дијалект, онака како 

што бил запишан од македонецот Петко Славејков. Види повеќе:https://en.wikipedia.org/.../Bible_translations_into... 

ПРИПАДНИЦИ НА ЦАРИГРАДСКА ЦРКВА ГРЦИ- ВЛАСИТЕ (МИЛАДИНОВИ, КУЗМАН ШАПКАРЕВ...) 
ПРЕД 1870 Г. ДА БИДАТ БУГАРИ НА СУЛТАНОВАТА БУГАРСКА ЕГЗАРХИЈА, БУГАРИЈА ЛУДНИЦА! 
Јустинијан Први по вторпат ја изградил црквата Света Софија. Таа била царска црква со првиот јазик 

https://www.facebook.com/kosta.nikolovski.9809
https://en.wikipedia.org/wiki/Bible_translations_into_Bulgarian?fbclid=IwAR0NXPWBu3tkkGJc9S77wQoRuKfqooaObnwYj_n3p6_zSJve9KaRwSkCuXo
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на христијанството македонскиот коине (19 век тн.старо-грчки) од времето на Апостол Павле. А па тој 
го познавал коине, но не службениот јонски јазик во Атина, прифатен од македонскиот крал Архелаос 
кој опстоил не само за време на Александар Македонски, дури и во Платоновата академија во 529 г. 
Токму коине бил наследник на староегипетски, и тоа само од Александрија, па само од 300-та г.п.н.е., 
што било повод само потоа по 300-та Илијада од Хомеровиот јазик во 3 век п.н.е. да биде преведена 
на коине. Бидејќи коине бил наследник на старо-египетскиот, со коине и негов наследник катаревуса 
од 1868 година не се разбира-л Хомеровиот јазик. Според грчкиот лингвист Чулкас, Хомеровиот јазик 
бил само славо-македонски. За Киндер-Хилгеман Хомеровиот јазик бил македонски сосе бугарскиот. 
Ненадлежниот султан во 1767 годинал ја укинал Охридската архиепископија. И следи во 1767 немало 
никакви расправии меѓу “Грци“ и “Бугари“ (патријаршисти и егзархисти), тие расправии се настанати 
100 години подоцна. До 1850 во турските документи не се спомнува називот “Бугарин“ ниту “Грк“. А сè 
ова говори дека Христијаните сите биле РУМ-милет.Од самиот поим Рум=Рим произлегле Римјаните, 
Романи=Ромејци, а Еладците во 1849 година биле само Романи (Фергусон). Немало никакви Хелени 
кои би говореле со јазикот коине туку Словени со словенски јазик и акцент (Фалмерајер). Па постоеле 
само Грци, припадници на Цариградската патријаршија.Атинска црква немало-немало еладски народ. 
Бидејќи немало султанова Бугарска егзархија до 1870 година, немало султанови Бугари- егзархисти. 
Бидејќи била укината Охридската архиепископија само Македонците се бореле да си ја возобноват... 
Па наспроти Македонците, Власите кои биле од Епир кој сет бил под Охридската архепископија како 
припадници на Цариградската патријаршија биле само Грци. Иако Власите биле со потекло од Епир, 
кои немале врска со Македонија, сè до денес се само лажговци, тврдејќи само тие биле Македонци.  
За Власите да би биле Македонци, тие би морале да потекнуваат од Македонија.Меѓутоа, никогаш во 
Македонија немало Власи. Власите живееле во Епир, „браќа“ на епирските Шкиптари. Папата ним им 
предложил, Власите да го прифатат католицизмот. Бидејќи тие биле најверни Грци, си останале само 
Грци- припадници на Цариградската патријашија. Потоа Али- паша Јанински, оттогаш непријател и на 
султанот но не на исламот, Власите ги протерал.Па тие само како Грци се населиле во Македонија...  
Со одбивање предлогот за католици на Власите во Епир, тие ја изгубиле можноста да имаат држава. 
Напротив на Шкиптарите (Тоските) држава им направиле Австрија и Италија, кои од 1924 година ним 
им отвориле школи на шкиптарски јазик дело на Австрија, кого сè до денес Гегите не го разбираат ... 
Власите Грци за Македонците редовно си дрдореле „Еве доаѓаат воловите“:кутрите Власи само Грци 
тн.словенски изроди со сите тн.словенски гласови, посебно темниот вокал (ā) кој како тн.словенски не 
постоел во коине, ниту во неговиот наследник- латинскиот од 240 г.п.н.е. Па покрај нив, тие ги имаат 
дури и оние на Вук Караџиќ кој творел само во 19 век-тие не си знаат дека од вол сè до словенски бог 
Волос=Велес-Власите биле само пастири=овчари и ништо друго:влаи- влав=влах-
и=влачи=влак(и)но. 
Припадниците на султановата Цариградска патријашија како во служба на Османите ги подржувале 
сите. Бидејќи Македонците биле без никаква помош, биле најбедни во Царството..., дури тие плаќале 
данок по глава, а и секој секоја година морал да си ја откупува главата. Ова не било сè-и нов злостор: 
Ханс- Лотар Штефан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. И следеле крвави пресметки меѓу двата султанови црковни народи. 
Иако немало султанова Бугарска егзархија, бугаризмот во Македонија го ширеле Власите кои немале 
врска со Македонија, дело на Русија. Тие како Епирци, преселени и во Тесалија, останале само Грци. 
Такви биле најобразованите Власи (Браќата Миладинови, Кузман Шапкарев, Рајко Жинзифов...) дури 
со словенски=Хомерови презимиња и имиња. Тие како Грци го познавале коине, на кого и твореле... 
Бидејќи Власите биле Грци, а го ширеле бугаризмот во Македонија, страдањата во Македонија траат. 
А како нема да траат, кога според Г.Вајганд, Албанците и Власите се „браќа“, кои ништат македонско! 
Власите само Грци пред 1870 год. да бидат и Бугари со држава од 1908 г., Бугарија е 100% лудница ! 
Borche Cepenkovski Вистинското име на Кузман Шапкарев е Козмос Паскали па сега видете шо националност бил тој. 

ВО ЕВРОПА СО АРНАУТИТИТЕ (ЧЕРКЕЗИ, ТАТАРИ И ШКИПТАРИ) КОИ СЕ ПОД 15% СО НИВНИОТ 
МОНГОЛСКИ ШКИПТАРСКИ ЈАЗИК ЌЕ СЕ ЗАВРШИ- АРНАУТИТЕ СЕ МАЛЦИНСТВО! КАКО ШТО ВО 
САД И ЕВРОПСКИТЕ ДРЖАВИ УСТАВНО ПОСТОИ ЕДЕН СЛУЖБЕН ЈАЗИК,ТОА ЌЕ МОРА ДА БИДЕ 
ВО Р.МАКЕДОНИЈА- АРНАУТИТЕ ТУРСКИ КОЛОНИСТИ БЕЗ СОПСТВЕНОСТ НА ИМОТ ДО 1913 Г.! 
ПА АКО ОВА ЕВРОПА, САД СО НАТО НЕ ГО ПРИФАТАТ, ТИЕ ОСТАНАЛЕ САМО ЗЛОСТОРНИЧКИ ! 
Македонците говорат Хомеров јазик. Па тој за грчкиот лингвист Чулкас (1907) бил славо- македонски. 
За Страбо Дарданија се допирала до Црн Дрим- за Марин Барлети (16) Епир бил јужно од реката Црн 
Дрим, а северно Илирик. Киевски Нестор (11-12 ) вели, Русите потекнале од Илирик на Балканот сосе 
подунавски традиции.Словенскиот јазик бил илирски, потврдено од Виенската канцеларија; Напалеон 
Бонапарта создал провинција Илирик со Словенија и Хрватска.Арнаутите не можеле да бидат Илири. 
Арнаутите како Геги (Черкези и Татари) кои се 90% во Р.Македонија и Шкиптари 10% тврдат тие како 

https://www.facebook.com/borche.cepenkovski
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Илири и Дарданци биле домородни. Следи тие како такви биле домородни, а Словените дојденци во 
Македонија. Ова било повод, Р.Македонија да биде двонационална со два службени јазици,дури и со 
шкиптарскиот кој е и монголски (татаро-турски) на Арнаутите. Тој е без родови, и затоа со нив грешат! 
Следи Кристијан Фос пишува: „Во 1946 год. бројот на албанското население во Македонија изнесува 
8% (89.000).“ Од ова можеше да се заклучи следново: „Во 1950 год. и 1960 год., албански проблем сé 
уште го немаше“. Во Р.Македонија се населуваат од шкиптарскиот и косовскиот Арнаутлак. Па затоа 
во Р.Македонија се издадени државјанства над 2.465.000: 1.883.612 Македонци или 72,66%; 375.601 
Арнаути или 16,70% (Черкези и Татари како Геги 90% и Шкиптари само 10%); 53.879 Роми или 2,66%; 
77.959 Турци или 3,85%; 35.939 Срби или 1,78%; 17.018 Бошњаци или 0,84%; 6.965 Власи или 0,48%; 
20.993 Останати или 1,03%; 581.388 Вкупно или 27,34%; 1.814.644 Вкупно граѓани со право на глас. А 
во овие државјанства се Арнаути од двата Арнаутлуци и неарнаути Бидејќи тие се само под 15% со 
здраствените исправи, што и тие самите си го тврдиле со фатената документација за време на своја 
Илирида, со јазикот на Шкиптарите кои се најмало малцинство во Р.Македонија под 1,5%, кои не се 
разбираат со Гегите, Арнаутите се дворасно- двоконтинтално мешано население, па според арнаут= 
одметник, за кои по ред сум наведил 56 основи за злостори, зашто Македонците ќе мора да ги тужат 
Арнаутите за геноцид... Со тоа што Арнаутите немаат доказ за сопственост на имот до 1913 година, 
тие се само турски колонисти, воглавно Азијати како Геги (Черкези и Татари) со кавказко бело кече... 
Хенри Ноел Брејслфорд (1905), Македонија, Култура, Скопје, 2003, на стр. 149, пишува: последните 
два века имало постојано движење на Албанците- муслимани кон Исток.Полумесечина на Албанците 
повеќе им донела „отколку што изгубиле под Крстот“. Така Албанците со крадење станале нај-богати. 
Ханс-Лотар Штепан (2004) пиши: „За да на Македонците и светот им дадат претстава за големината 
на нивните политики и територијални аспирации, некои радикални Албанци, со досега невидена 
агресивност, ги нарекоа Македонците ‘окупатори’. Окупатори ? Словенските Македонци се окупатори 
на сопствената земја, во која живеат веќе 1400 години! Зарем никој нема храброст да ги запре Албан-
ците и да им каже дека тие, како натрапници во Македонија, се вистински окупатори!?“.Само ѕверови! 
А Макрон рекол:- Албанското малцинство во Македонија, нема да дозволи одвојување на Македонија 
од Албанија и ќе предизвика серија насилства во Еу!(18.10.2019)-тие во Р.Макединија се малцинство! 
Па во САД и Европа со својата НАТО постојат устави, каде што има само еден државнотворен јазик, 
а тоа е за во „казанот“ на раси и нации англискиот во САД со малцинство Англичани; Британија само 
територии на повеќе различни народи со свои јазици кои поради англискиот веќе доизумираат; а ова 
важи за во Шпанија, Франција со 50% Французи...;Елада „казан“ на раси (Индијци со Белци=Пелазги); 
истото се однесува за двата Арнаутлуци, шкиптарскиот и косовскиот,во кои се ништи сè православно. 
Како што во САД, Европа и соседните земји има само еден службен јазик, тоа мора да важи и овдека. 
Р.Македонија без немакедонци и македонски изроди мора да ги услови како членка со еднаков устав! 
Ако ова САД, Европа и НАТО во потпотлност не го спроведат во Р.Македонија, тие се злосторнички ! 

МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК КОИНЕ (19 В. СТАРО-ГРЧКИ) НЕПОЗНАТ ЗА АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ! 
ЖИТЕЛИТЕ ВО ЕЛАДА СО АТИНА СЕ ОДРОДИЛЕ ОД ХОМЕРОВ=СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК ОД 19 ВЕК ! 
Во ниедна книга од антички автор за Александар Македонски не се наведува јазикот коине. Ова било 
само поради тоа што коине (во 19 век таканаречен старо-грчки) во негово време не постоел. Книга во 
која се говори за јазикот коине е книгата на Квинт Куртиј Руф, Историја на Александар Македонски, и 
тоа во двете први изгубени книги, кои биле дело на Ј. Френсхајм во XVII век. „...ги пополнил лакуните 
во ракописите на оригиналниот текст, според податоци, преземени од Аријан, Плутарх, Диодор 
Сикулски и Јустин“. Следи Френсхајм направил фалсификати. Имено, тој говори за Евреите, а Евреи 
не наведуваат Херодот, Тукидид, Платон и античките автори кои пишеле за Александар Македонски. 
Евреи не наведува ниту К.К.Руф. Се говори за Германи- такви никогаш немало туку само Келти. Дури 
Грци, а овој поим се употребува од 9 в.н.е. Ова се совпаѓа со наводот за книгата на авторот К.К.Руф: 
„...Сочувани се повеќе манускрипти од неговото дело, но ниеден не е постар од IX век...“- само 9 век. 
Ласкавиот прекар Велики го добил Александар Македонски „два века по неговата смрт“- без Велики. 
Пак, книгата е печатена „во Венеција 1470 година, а две години подоцна 1472 година во Рим. Следи 
првото издание со суплементите на Френсхајм излегува 1647 година во Стразбург а уште едно такво 
издание се печати во 1670 година...“. Во книгата се користи поимот Епир, кој го внел царот Нерон... 
Еве го фалсификатот за коине: II- 12: „Откако...И овие се по род од Ајолида, но зборувале варварски 
јазик, зашто се беа одвикнале од грчкиот, не поради долготрајноста на времето, како што обично се 
случува туку затоа што нивните претци, кога стигнале во овие краишта, одеднаш го заборавиле 
мајчиниот јазик, а паметеле како звучи новиот, пред тоа неслушнат јазик...“. (Се мисли на коине, Р.И) 
Секој луд може да верува: „нивните претци, кога стигнале во овие краишта, одеднаш го заборавиле 
мајчиниот јазик, а паметеле како звучи новиот, пред тоа неслушнат јазик...“. (Без коине дотогаш,Р.И.)  
Она што се говори во VI-9 и 10 за со Филота, се однесува на јонскиот јазик кој го внел кралот Архелај. 
Александар Македонски го освоил Египет, основал град Александрија, во кого владееле Птоломеите 
со својот пелагонски говор- битолскиот. Тие го заменале старо-египетски со коине. Па за коине да го 
замени старо-египетски, тој морал да произлезе од семитскиот староегипетски јазик. Следи за коине 
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првиот речник и граматика биле составени во 300-та г.п.н.е. Ова било повод Илијада од јонски јазик 
кој бил Хомеров (словенски Пасоф- 1815, славо-македонски Чулкас- 1907 и само македонски Киндер- 
Хилгеман) само во Александрија, и тоа само по 300- та г.п.н.е., во 3 век п.н.е. да биде преведена на 
коине. Бидејќи Апостол Павле не го познавал јонскиот на Атина туку само коине, коине станал прв 
христијански јазик. Со тоа што со коине и неговиот наследник катаревуса од 1868 год. не се разбира 
Хомеровиот јазик, коине бил семитски од Египет- и Македонците во Пакистан коине не го познаваат. 
Со наведеното се потврдува, жителите во Елада се одродени од Хомеровиот јазик само од 19 век. 
Па ова го потврдува и Фалмерајер- тој во Елада видел таму живеат Словени, со словенски јазик, а не 
со коине. Во прилог бил и Макс Фасмер (1941). Според него, темниот вокал кој бил само словенски 
бил во употреба во Елада, а на Крит имало словенски називи пред 6 век- словенски преселби 
немало... 

БИТОЛА АДМИНИСТРАТИВЕН ЦЕНТАР НА РУМЕЛИЈА ДО ЕЛАДА-АТИНА БИЛА СЕЛО БЕЗ ЦРКВА!  
Велимир Т. Арсиќ (1930), на српски јазик, во „Црквата Св. Великомаченик Димитрија во Битола“, по 
повод на прославата на нејзината стогодишница 1830- 1930, вели: „Иако точно и поверливо не може 
да се каже кога и на кој начин Пелагонија го примила христијанството, ипак, на основа на доказите 
дека имињата на епископите на пелагонската црква се споменуваат и во најраните векови на 
христијанската ера, може да се претпостави, дека христијанството било пренесено во овој крај на 
Балканскиот Полуостров уште за време на апостол Павле и неговите ученици. Меѓу потписите на 
отците кои учествувале на Сардискиот собор (343- 4) се наоѓал и потписникот Евагриј од Македонија, 
од Херакле Линка. Во ефескиот собор, кој бил одржан 449 год., и која поради неговата неправилна 
работа наречен ефески разбојнички синод, покрај преостанатите претставници на христијанската 
црква, заседувал и Квинтиј Хераклејски, кој имал право да гласа и во името на епископ солунски. Две 
години подоцна, 451 година, истиот Квинтиј учествувал во работата на Халкидонскиот собор и се 
потпишал како episkopus Heraclea Pelagoniensis. Но, покрај него на истиот Халкидонски собор, во име 
на Хераклеја Линкестидска- а тое е исто што и: во име Heraclea Pelagoniensis- бил присутен и некој 
епископ Дионисиј“....„Во работата на 5 вселенски собор (553 г.) зел учество и некој Benignus Heraclea 
Pelagoniensis, кој бил овластен да гласа и во името на солунскиот епископ“....„Се до 1382- 1383 
година, кога, според Хаџи Калиф, турски географ од 17 век, турскиот војсководител Лала Шакин...’ со 
сабјата во рацете’, Битола и неговата непосредна околина била, како што преданието, чуено со 
своите многубројни цркви и манастири. Тоа предание, како и фактот дека Турците Битола ја викаат 
Манастир, го навел рускиот патник В.Глигорович, кој 1846 година ги поминувал овие краеви“...„Внатре 
во состојбата на турското царство, како и создавањето на новата грчка држава, 1830 година, во тоа 
време Битола да постани главен административен центар ‘за сите краеви од скопските, призренските 
и скадарските краеви, па кога- кога и до самата граница на Грција’, а подоцна, 1835 год., и средиште 
на румелискиот вилает. Во тоа време кога Белград имал само 13.000 жители, Битола имала меѓу 
33.000 до 37000 души“. (Селото Атина без црква за Елада немала никаква историска важност, Р.И.) 
Па под соборната црква Св.Димитрија- Битола биле црквите во Елада (тн.стара Грција), црквите во 
Шкиптарија ... До денес Циганите Грци знаат за значењето и важноста на црквата Св.Димитрија, а не 
Македонците. Таа била подигната на темели на стара црква. Нејзиното подигнување го попречувале 
Арнаутите- во Битола до денес има Арнаут- и Маџермаала на маџери/маџари=дојденци, но никаква 
Албанска или Шкиптарска маала. Бидејќи до 1870 г. без султанова Бугарска егзархија,немало Бугари. 
Па сите цркви кои биле подпаднале под Цариградската патријаршија, биле само грчки. Па грчка била 
и Св.Димитрија- Битола. Сите цркви во Долна Македонија, под окупација на Елада од 1913 година, се 
само под Цариградската патријаршија, а не под Атина. Без Атинска/Еладска црква немало Еладци... 
Грците и Бугарите биле само црковни народи на Цариградската патријаршија и Бугарската егзархија. 

ЕЛАДА СО СЕЛОТО АТИНА БЕЗ КАНАЛИЗАЦИЈА СТАНАЛЕ САМО ДРЖАВА И ГРАД НА БАВАРИЈА! 
Волф Зајдл, Баварија во Грција (Елада), на германски јазик, наведува: баварскиот принц Ото бил во 
Елада со десетина илјади Баварци во служба на новосоздадената држава, со службеници, офицери, 
војници и- најважно - учители, лекари, архитекти, научници... Тие дошле од неа да направат држава... 
Се наведува слика од Атина запустеното село Атина, со турски пазар и џамија, и школа на коранот. И 
слика со Акрополис, сè пусто. Истото се гледа и на следната слика. Потоа слика во која нема црква... 
1834- една година по стапување на власт на Ото, Атина била прогласена за главен град. Во таа нова 
држава излегува првиот лист, седум недели по пристигнување на кралот Отон во Науплиа, на 28.02. 
1833, со прокламација на кралот. Таа е на јазикот коине и германски- коине бил македонски јазик од 
Александрија, од 300-та г.п.н.е., наследник на старо-египетски, неразбирлив за Хомеровиот јазик, кој 
бил славо- македонски (Чулкас- 1907) и само македонски (Киндер- Хилгеман)- без свој еладски јазик. 
Бидејќи Атина било запустено, без црква, таа немала канализација. Кога немало канализација, измет 
течел низ селото, па смрдело. Ништожната Атина без канализација не била спремна за главен град. 
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Лео фон Кленце, автор на Кралското место, Вителбахското место, Оденското место и јужниот дел на 
Лудвиг улицата во Минхен како архитект,според него се гради во Атина. Некогашниот кралски дворец 
на Синтагма место денес служи како зграда на парламентот, сè како во Минхен, дело на Кленце ... 
„Ото- Кралот на Хелените“ (но не на Грците- Грци биле припадници на Цариградската патријаршија). 

Кога Баварците дошле во Елада, тие со себе го донеле баварското знаме, денес еладско. Еладците 
се откажале од својот грб двоглаворел, грб на Источноторимско Царство, од 16 век тн.Византија, кој 
денес е правослен руски и српски грб, грб на Грците- припадници на Цариградската патријаршија на 
Јустинија Први.Тој ги краси македонските цркви- изродите Еладци се откажале од него. А тоа не било 
сè- тие се откажале од својот Хомеров јазик, кој бил само словенски јазик (Пасоф- 1815). Сè ова било 
дело на Германија. Да не се изуми, шкиптарскиот јазик кој бил и монголски било дело на Австрија... Еј 
кутри Еладци и Шкиптари не знаете кои сте, што сте биле, што од вас направија германските држави! 
Шкиптрија има православен двоглаворел со кого се ништи и истребува сè православно- злосторници! 
Написот го сакаат 74 мина, го споделиле 58 мина, дадоа коментари 18 мина- само во моја ФБ-страна. 

ДО КОГА ЛУПЧО ГЕОРГИЕВСКИ И НИКОЛА ГРУЕВСКИ ЌЕ МОЛЧАТ ЗА СТРАНСКИТЕ ЗАКАНИ ?! 
Познато е дека со грабежите на општествениот имот, што беше извршено за време на владењето на 
СДСМ, Лупчо Георгиевски како претседател на ВМРО- ДПМНЕ се спремаше да се изврши ревизија, 
што беше договорено, во последен миг под закана, ревизијата не беше спроведена. Тоа беше повод 
за да се продолжи со плачкањето на Р.Македонија. Ова беше предигра, оплачканиот и осиромашен 
народ да не си ја брани својата Р.Македонија. И така САД и Европа македонскиот народ го поразија ! 
Како што САД без одлука на ООН врз Србија изврши инвазија, и со бомби со осиромашен ураниум, а 
и врз Р.Македонија САД изврши агресија, потпомогнато од војната база во Косово центарот на злото! 
Па оттаму навлегувале Арнаутите (Черкези, Татари и Шкиптари). А тоа на САД не му беше доволно, 
САД не дозволуваше Македонците да си ја одбранат својата држава, од аеродромот не им дозволи 
да полета авијацијата,директно во Р.Македонија ги наоружуваше Арнаутите,според арнаут=одметник 
кои како турски колонисти до 1913 год. беа без доказ на сопственост на имот- оплачкан православен. 
САД издејствувала, СДСМ и ВМРО-ДПМНЕ со војската и полицијата меѓусебно да не се подржуваат, 
со закана за напад ако во с.Арачиново не престанат дејствијата, со што можеа да се повлечат САД... 
бандитите подржувачи на Арнаутите трговци на дрога, робје... органи, прогласувајќи си се победници, 
што никаде во светот се нема случено, итн. И конечно врз Лупчо Георгиевски се изврши принуда тој 
да го потпише Рамковиот договор со кој само Македонците во Светот ја изгубија својата национална 
држава, никоја нација како македонската во Светот ова што го дожувува го нема доживеано- злостор! 
Како чудо невидено, не постои реципрочност меѓе две суверени држави- Шкиптарија и Р.Македонија ! 
САД како носител на Велика Албанија со шкиптарски јазик кој е монголски, татаро-турски без родови, 
поради што со нив грешат Арнаутите како 90% Геги (Черкези и Татари) со бело кавказко кече... каде е 
кавказка Албанија (Страбо) а и 10% Шкиптари (Тоски) одродени тн.Словени, со два посебни јазици со 
кои Азијатите Геги со Шкиптарите меѓусебно не општеле, не стапувале во бракови и не се разбираат. 
Сè ова не им пречи на САД врз Никола Груевски да изврши и принуда, тој да го внесе и шкиптарскиот 
јазик во западна и северна Р.Македонија, што беше припрема за втор службен јазик да биде јазикот 
на тн.словенски изроди Шкиптари со православен двоглаворел кој ги краси македонските цркви.А нив 
САД-Арнаутите со векови (17, 18, 19, 20 и 21 век) по ред ги рушат,запалуваат, крадат...зашто никој не 
ги суди, кога со нив се САД и Европа. И следи Македонците се бунтувале за шкиптарскиот монголски 
јазик тој да биде втор државен јазик со 100% турски колонисти од последните векови, па ним да им се 
суди за рушители на Устав на Р.Македонија но не на УЧК- бандити крвници Ахмети, Џафери..., на кои 
влакно не им фали, а Македонците скапуваат во затвори што си ја бранеле македонската држава. Па 
таа е само македонска, на никој друг. Сè ова било лесноспроведливо со главникот САД- амбасадор. 
И конечно следеле закани врз Никола Груевски со неговата придружба и семејствата со ливидација. 
Ова што го пишувам, не е сè, што го знае Христијан Мицковски и други- сите молчат од моќната САД. 
Бидејќи со векови ваква е крволочната состојба врз Македонците, сите молчат за да не доистребат!   
Написот го сакаат 94 мина, го споделиле 39 мина, дадоа коментари 13 мина- само во моја ФБ-страна. 

ГЕРМАНСКАТА НАЦИОНАЛНА БИБЛИОТЕКА ЈА СТАВИ ВО СВОЈ КАТАЛОГ МОЈАТА 40-ТА КНИГА 
„КЛЕОПАТРА СО МАКЕДОНСКОТО ПИСМО- ЦРТИ И РЕЦКИ (РУНИ)“, ЗАОКРУЖУВАЈЌИ СĖ ЗА НАС! 
Денес, 23.10.2019, до 08 часот, беше поставена во катологот на Германската национална библиотека 
мојата објавена 110-та книга, а 13 книга на германски јазик, „Клеопатра со македонското писмо- црти 
и рецки (руни)“, со што благодарност кон Германската, Европската, Баварската..., но не и македонска. 
Со тоа ја заокружив македонската вистина дека античките=етничките Македонци биле едно исто, тие 
говореле со Хомеров јазик кој бил словенски (германски лингвист Пасоф- 1815),па славо- македонски 
(грчки лингвист Тсиоулкас- 1907) и само македонски (германски лингвисти Киндер-Хилгеман,2/2 20 в). 
Македонците пишеле со црти и рецки, кои биле руни- во нив имало кирилични писма. Бидејќи руните 
биле словенско писмо со кое се пишело во Месопотамија...Етрурија, сета Европа, Словените се лага. 
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Било како било јас си ја завршив својата мисија, која ќе ја продолжат младите генерации на кои им 
останува македонската целокупна Македонија. Секако, продолжувам додека ме служи здравјето...!  
Написот го сакаат 339 мина,го споделиле 101 мина,дадоа коментари79 мина-само во моја ФБ-страна. 
Написот го сакаат 259 мина, го споделиле 35 мина, дадоа коментари 36 мина- Scienntific Kno.. 
Написот го сакаат   64 мина, го споделиле 13 мина, дадоа коментари  7 мина- СеМакедонски... 
Написот го сакаат   42 мина, го споделиле   9 мина, дадоа коментари 00 мина- Wordl Macedonia... 

РИМЈАНИТЕ СКЛАВИНИ НЕ ПОЗНАВАЛЕ ДО 5 ВЕК. ТИЕ НА БАЛКАНОТ СЕ ПОЈАВИЛЕ ВО 6 ВЕК. 
СКЛАВИНИ ПРОИЗЛЕГО ОД СКЛАВА=ОБЛАСТ, ШТО НЕМАЛО ВРСКА СО СКЛАВИ=РОБОВИ. И ПА 
СКЛАВИНИ ИМАЛО СĖ ДО РЕКАТА РАЈНА, ВО ФРАНЦИЈА, ШПАНИЈА-СПОРЕД АРАПСКИ ИЗВОРИ. 
СКЛАВИНИТЕ=ОБЛАСНИЦИТЕ НА БАЛКАНОТ БИЛЕ ПОВЕЌЕБОЖЦИ, ОБОЖУВАТЕЛИ НА ХОРУС 
ОД ЕГИПЕТ, ШТО БИЛО НАСЛЕДСТВО САМО ПО СМРТТА НА АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ- ВИДИ 
ЛИБКЕРСЛЕКСИКОН 1914. ПА СЛОВЕНИ БИЛО СПОРЕД ЛОГОС=СЛОВО НА ЕГИПЕТСКИОТ ПТАХ, 

ЛОКАЛНИОТ БОГ НА МЕМФИС.СЛЕДИ ПТАХОВО,ПЛАТОНОВО И ХРИСТИЈАНСКО ЛОГОС=СЛОВО 

СЕ НАЈДУВА ВО ЕВАНГЕЛИЕТО НА СВ.ЈОВАН- ВЕЛИГДЕН. БИДЕЈЌИ РУСИТЕ ПИШЕЛЕ СО РЕЦКИ 

БИЛЕ РЕЦКИ=РЕСКИ (РОСКИ) НАРОД. СО ПРЕЗЕМАЊЕ НА ХРИСТИЈАНСКОТО СЛОВО, РУСИТЕ ЗА 

СЛОВЕНИ ПРВПАТ СЕ ИЗЈАСНИЛЕ САМО 860 ГОДИНА ШТО ГО НАПИШАЛ ЦАРИГРАДСКИОТ 

ПАТРИЈАРХ ФОТИУС- НИКАКО ПРЕД 860 ГОД. БИДЕЈЌИ СЛОВЕНИ БИЛО САМО СПОРЕД СЛОВО, 

НИКАКО СЛОВЕНИ = СЛО + ВЕНИ ДО ВЕНЕТИ. ПА СЕТА ЕВРОПА ПИШЕЛА СО ВЕНЕТСКИ РУНИ ВО 

КОИ ИМА КИРИЛИЧНИ СЛОВА, А РУНИТЕ БИЛЕ И ГЕРМАНСКО ПИСМО. СКЛАВИНИТЕ БИЛЕ 

СКЛАВИНИ, АНТИ=АНТИ И ВЕНЕТИ=ВЕНЕТИ СО ИСТ ЈАЗИК КОЈ БИЛ ВАРВАРСКИ (ПРОКОПИЈ...) 

КОЈ БИЛ ПЕЛАЗГИСКИ, А ПЕЛАЗГИ БИЛЕ ХЕЛЕНИТЕ, МАКЕДОНЦИТЕ И ДР. (ХЕРОДОТ, ТУКИДИД, 

ПЛАТОН...ЈУСТИН).ОВА ГОВОРИ, ВО ЕЛАДА ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК БИЛ НАРОДЕН ЈАЗИК,КОЈ БИЛ 

ВАРВАРСКИ=ПЕЛАЗГИСКИ=ТН.СЛОВЕНСКИ=СКЛАВИНСКИ, ШТО ГО ПОТВРДИЛ ГЕРМАНСКИОТ 

ЛИНГВИСТ ПАСОФ (1815), САМО СЛАВО-МАКЕДОНСКИ ГРЧКИ ЛИНГВИСТ ЧУЛКАС(1907) И САМО 

МАКЕДОНСКИ ГЕРМАНСКИ ЛИНГВИСТИ КИНДЕР-ХИЛГЕМАН (2/2 20 ВЕК).БИДЕЈЌИ ХОМЕРОВИОТ 

ЈАЗИК НЕ СЕ РАЗБИРА-Л СО МАКЕДОНСКИОТ КОИНЕ (19 ВЕК ТАКАНАРЕЧЕН СТАРО-ГРЧКИ), КОЈ 

ПОТЕКНАЛ ОД СТАРО-ЕГИПЕТСКИОТ, КОИНЕ И КОИНСКИОТ НАСЛЕДНИК КАТАРЕВУСА ОД 1868 

ГОДИНА НЕМАЛЕ ВРСКА СО МАКЕДОНСКИОТ ХОМЕРОВ ЈАЗИК. ПА ОД ДРУГА СТРАНА, ШТО СО 

КОИНЕ И КАТАРЕВУСА НЕ СЕ РАЗБИРА-Л СЛАВО- МАКЕДОНСКИОТ А И САМО МАКЕДОНСКИОТ 

ХОМЕРОВ ЈАЗИК, ОД ЈОНСКИОТ И АХЕЈСКИОТ КАКО ХОМЕРОВИ НЕ ПРОИЗЛЕГОЛ КОИНЕ. ТОА 

ШТО ВО Р.МАКЕДОНИЈА СЕ ГОВОРИ/ПИШУВА СĖ И СĖШТО, ИМА ТЕШКИ ПОСЛЕДИЦИ ВРЗ НАС. 

СО ВАКВИТЕ ТВРДЕЊА, АВТОРИТЕ НА ТИЕ ПИСАРИИ ИМ НАЛЕВААТ НА ОГНОТ НА ЕЛАДЦИТЕ ! 

АКО ВМРО- ДПМНЕ САКА ДА ОПСТОИ ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО 
ЕДИНСТВО ТАА ЌЕ МОРА НА ЕВРОПА И НАТО ДА ИМ ПОСТАВИ УСЛОВ МАКЕДОНИЈА СО СВОИ 
МАКЕДОНЦИ, МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, МАКЕДОНСКА ИСТОРИЈА...СО ИСТ УСТАВ КАКО ШТО СЕ/Е 
ВО САД, ЕВРОПСКИТЕ ДРЖАВИ, СОСЕДИТЕ ЕЛАДЦИ ОДРОДЕНИ ОД МАКЕДОНСКИОТ ХОМЕРОВ 
ЈАЗИК (ГЕРМАНСКИТЕ ЛИНГВИСТИ КИНДЕР-ХИЛГЕМАН, 2/2 20 ВЕК) СО МАКЕДОНСКИОТ КОИНЕ 
ВО 19 ВЕК ТАКАНАРЕЧЕН СТАРО-ГРЧКИ СО ПОТЕКЛО ОД СТАРО-ЕГИПЕТСКИ,СО КОГО И НЕГОВ 
НАСЛЕДНИК КАТЕРЕВУСА 1868 ГОДИНА НЕ СЕ РАЗБИРА-Л СЛАВО-МАКЕДОНСКИОТ ХОМЕРОВ 
ЈАЗИК (ГРЧКИ ЛИНГВИСТ ЧУЛКАС-1907),ШТО ВАЖЕЛО СО БУГАРИТЕ СО ПОЛОВИНА СОФИЈА СО 
МАКЕДОНЦИ СО БУГАРСКИ ЈАЗИК КОЈ БИЛ МАКЕДОНСКИ (КИНДЕР- ХИЛГЕМАН), ШТО ВАЖЕЛО 
И ЗА ДВАТА АРНУТЛУЦИ ШКИПТАРИЈА И КОСОВО СО 90% АЗИЈАТИ КАКО ГЕГИ СО КАВКАЗКОТО 
БЕЛО КЕЧЕ..., ОД АРНАУТ=ОДМЕТНИК ДУРИ ВО 20 И 21 В., ДЕЛО НА САД, ЕВРОПА И НАТО ИТН. 
ВО КОЛКУ САД, ЕВРОПА И НАТО НЕ ГИ ПРИФАТАТ МАКЕДОНСКИТЕ УСЛОВИ, НА МАКЕДОНЦИТЕ 
НЕ ИМ СЕ ПОТРЕБНИ САД,ЕВРОПА И НАТО КРВНИЦИ НА СĖ МАКЕДОНСКО ОД 8 ВЕК СТАРА ЕРА 

БИДЕЈЌИ АНГЛИСКИОТ И ГЕРМАНСКИОТ ЈАЗИК СЕ И МОНГОЛСКИ, СПОРЕДИ СО ПЕКИНГ=ПЕ 
(ГРАД) КИНГ=КЕНИГ (ВЛАДЕТЕЛ А НЕ КРАЛ- ВЛАДЕТЕЛИ СЕ КНЕЗ, КРАЛ И ЦАР) И МОНГОЛСКИ 
ЗАВРШЕТОЦИ ИХ, ИГ, ИНГ, УНГ..., А ПОРТУГАЛСКИ, ФРАНЦУСКИ, ГЕРМАНСКИ (Ä=AE, Ö=OE, Ü= 
UE), РОМАНСКИ, ВЛАШКИ (Ā), ШКИПТАРСКИ (Ë) СЕ СО СВОЈОТ ТЕМЕНВОКАЛ, ЌЕ МОРААТ ДА 
ИМ СЕ ИЗВИНАТ НА МАКЕДОНЦИТЕ СО 350 МИЛИОНИ СЛОВЕНИ СО СВОЈОТ ТЕМЕНВОКАЛ! ПА 
И ДО КОГА КРВОЛОЧНА ЕВРОПА И ЕВРОПСКА САД ЌЕ СИ ГО ДОИСТРЕБУВААТ СВОЈОТ КОРЕН !     
Kosta Nikolovski Пекинг во оригинал е “Беи Џинг“, односно “северен главен град“. Монголскиот и кинескиот јазик се 

сосема различни. Кинескиот јазик има зборови кои се слични како во македонскиот (чуан = брод, чамец, жу = живее, 

мао=мачка, ждао = знае, та = тој,таа, на = оној, онаа), а нема сличности со англискиот и германскиот. Деструктивноста на 

Европа има поинакви корени. Веројатно почетокот е во првото парчосување и грабеж на богатството од Македонија од 
страна на Рим во 146 пне. Petar Boge Koloski Чуан – Чун.                                                                                                                                                                       

Risto Ivanovski Џинг=кинг- Во монголската раса спаѓаат и Кинезите. 

https://www.facebook.com/kosta.nikolovski.9809
https://www.facebook.com/princepeterboge.koloski
https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3
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ДО КОГА ВО Р.МАКЕДОНИЈА ЌЕ СЕ МОЛЧИ ЗА МАКЕДОНСКИОТ ХОМЕРОВ ЈАЗИК (ТСИУЛКАС) ?! 
ЗОШТО ХРИСТИЈАН МИЦКОВСКИ И ДР. НЕ ГУГНЕТЕ ЗА МАКЕДОНСКАТА ВИСТИНА- КАДЕ СТЕ ?! 
Па ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907) избројал 4000 збора од Ран-хомеров јазик како 
славо- македонски кај Леринчани. Пак, Киндер- Хилгеман говорат само за македонски јазик. А па ним 
им претходел германскиот лингвист Пасоф (1815), Хомеровиот јазик бил словенски- превод англиски. 
Секој месец редовно на 27 повеќе години повикувам книгата да се прифати и преведе на англиски, а 
и таа испрати низ светот за да се открие вистината од која се плашат творците на вештачкиот народ 
Еладци, само од 19 век. Иако јас за неа сум пишувал со денови, недели, месеци и години, неа сите ја 
одбегнуваат,дури и оние од Р.Македонија кои говорат и творат за Хомеровиот јазик. Жалосно е што и 
оние кои говорат за Хомеровиот јазик него никако не го наведуваат.Иако сите тие за него сè знаат, си 
се плашат него да го наведат. Ако тие него би го навеле, нивните пишаници би биле залудни... Да се 
надеваме, некој ќе се јави, книгата да ја прифати, и таа да му биде достапна и на секој македонец. Да 
не се изуми, тој бил убиен што вистината ја кажал, а се случило и со други отруени.А и во гробницата 
на Филип Македонски пронајденото било скриено, а потоа 100% уништено- сè било на наш Хомеров 
јазик, кој бил само македонски, напишано со црти и рецки, тн.словенско писмо,дури во Месопатамија. 
Во прилог да се наведе објавениот ФБ-напис на 20.10.2019, со наслов „Македонскиот јазик коине (19 
в. старо-грчки) непознат за Александар Македонски ! Жителите во Елада со Атина се одродиле од 
Хомеров=словенски јазик од 19 век!“, кој произлегол од семитскиот старо-египетски јазик, со кого и со 
неговиот наследник катаревуса од 1868 година не се разбира-л нашиот македонски Хомеров јазик ! А 
Х.Мицковски и други како него македонски водачи на установи, странки, здруженија... никаде ги нема! 
Со вистината за македонскиот Хомеров јазик ќе ги нема Еладците Цигани, Бугари Татари и Арнаути !  

ЗАМИСЛЕТЕ, ОПСТОИЛЕ САМО МАКЕДОНСКИ 150 ГЛОСИ, ВО ЕВРОПА НАЈМОЌНИ МАКЕДОНЦИ 
ИЗЧЕЗНАЛЕ, А ДЕНЕС ПОСТОЈАТ СИТЕ НЕПОЗНАТИ НАРОДИ НА ЕВРОПА ?! ЕБАНА ИСТОРИЈА! 
Дури без прекин се говори, т.н.Словени биле многубројни и тие ги „претопиле“ античките Македонци. 
Вториве дури „изчезнале“, а од нивниот јазик останале само 150 глоси- збора. Бидејќи станале само 
150 зборови- Македонците изумреле! Токму само нив во Светот ги зафатила космичка катастрова, а 
опстоиле денешните Еладци Цигани, кои и никогаш не постоеле!Па тие биле творба на денешницата, 
денешни фалсификати, врз античките=етнчките Македонци со говори од постледно доба со Хомеров 
јазик, кој бил само македонски (Киндер- Хилгеман) од кого произлегле словенските јазици и бугарски. 
Херодот низ Европа познавал само Келти, никакви Германци,Французи, Англичани и други Европјани. 
Сите тие се творба на новата ера, поточно христијански, и семејни народи на Франките, ништо инаку! 

КОИ ГИ ИСТРЕБУВААТ СЛОВЕНИТЕ ? ОДРОДЕНИТЕ СЛОВЕНИ СО СЛОВЕНСКИ ТЕМЕН ВОКАЛ А 
ТИЕ СЕ ШКИПТАРИТЕ, ВЛАСИТЕ, РОМАНЦИТЕ, ПОРТУГАЛЦИТЕ, ФРАНЦУЗИТЕ И ГЕРМАНЦИТЕ ! 
ДО ДЕНЕС ОСПОРУВАЧИТЕ НА МАКЕДОНЦИТЕ СЕ САМО БАНДИТИ НА САД, ЕВРОПА И НАТО ! 
Кога Солунските Браќа биле испратени во Русија на тајна мисија да го шират христијанството, тие 
таму виделе дека Русите пишеле со рецки. Па тие се нарекле „рецки“- „роски“ народ. Бидејќи тие го 
презеле коинското слово, тие се нарекле Словени. Прв човек кој пишувал дека Русите се изјасниле 
за Словени бил само еден- цариградскиот патријарх Фотиос (860)-ова пред него никој не го пишувал.  
Па бидејќи Русите за прв пат се изјасниле дека тие биле Словени само во 860 година, руските автори 
само си молчат. Молчењето е јасно, Русите го шират Панславизмот, а Германија Пангерманизмот од 
името Герман, кое било тракиско (Г.Вајганд). Во Европа имало Склавини=Повеќебожни. Склавините 
источно од реката Рајна ги покатоличувал Апостол Бонифациус (8 век). Според Бонифациус, тие се 
одвратна раса, што го говорел дури и Хитлер. Наведените традиции од Бонифациус биле истоветни 
со тракиските наведени од Херодот. Па тракиските Германи пишеле со руни, во кои имало Кирилични 
слова. Според С.Робер, цртите и рецките биле руни. Тракискита Германи биле само Словени со име 
на словенскиот бог Герман. Според Х.Џ.Велс, Германите и Словените имале слични богови... Следел 
и германски јазик на словенот Лутер. Протестантскиот германски јазик го содржи словенскиот темен 
вокал ä (ае), ö (ое) и ü (уе)- е темен вокал. Франките (Германите и Французите) се одродени Словени 
со темен вокал, тракиски Романци, тракиски Власи и тракиски Албанци (Г.Вајганд), а и Португалците- 
семитскиот коине (300 г.п.н.е.) и неговиот наследник латински (240 г.п.н.е.) не содржеле темен вокал. 
Бидејќи Херодот (5 век п.н.е.) познавал само Келти, Германците, Французите, Англичаните, Шпанци... 
биле само христијански народи, најпрво католички, а католицизмот први го прифатиле Меровинзите 
со балканско потекло, преселени по долините Вардар- Морава- Дунав- Рајна,каде што било најтопло, 
од кои произлегле Франките, со својот Карло Велики- тој бил неписмен, неговите наследници со лоза 
владееле низ Европа. Бидејќи латинскиот бил беден со зборови, во него за време на Август се внеле 
дополнително околу десетилјади коински (семитски) збора. Токму за нив се говори за грчко (коинско) 
и латинско потекло. Па овие десетилјади збора влегле во францускиот јазик, од кого биле внесени и 
во англискиот, на кого творел некој си Шекспир. „За Шекспировата ќерка Јудит било познато дека таа 
е неписмена, те до својата дваесет и седма година не знаела да се потпиши“- тој подоцна како турски 
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станал без родови. Денес постојат две групи на јазици: западно од Германија романски, и источно од 
Франција готски. Во готските јазици се употребува поимот кениг=кинг, како од Пекинг=пе (град) кинг, а 
дури и кај Викинг=вик кинг, со монголски завршетоци их, иг, инг, унг...Па ваквите Хомерови=словенски 
изроди до денес ги истребуваат античките=етничките Македонци со говори од постледено доба, кои 
се Хомерови, а Хомеровиот јазик бил словенски (Пасоф- 1815) и славо-македонски (Чулкас-1907). Од 
него се одродиле Еладците со помош на коине и неговиот наследник катаревуса-Еладците се изроди! 

ПА ДО КОГА РУСИЈА ЌЕ МОЛЧИ ЗА ПРОТЕРАНИТЕ ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ ОД ЦАРСКА РУСИЈА, КОИ 
ОСМАНИТЕ ГИ КОЛОНИЗИРАЛЕ МЕЃУ ВРАЊЕ И ШАР ПЛАНИНА КОИ СО ВЕКОВИ ИСТРЕБУВААТ 
ПРАВОСЛАВНИ, ТИЕ КАКО ГЕГИ СО БЕЛО КАВКАЗКО КЕЧЕ ВО Р.МАКЕДОНИЈА СЕ 90%, КОИ СО 
10% ШКИПТАРИ ОДРОДЕНИ СЛОВЕНИ СО СЛОВЕНСКИ ТЕМЕНВОКАЛ, МАКЕДОНСКОТО Ѕ, КАКО 
И СИТЕ ДРУГИ СЛОВЕНСКИ ГЛАСОВИ, СО ПРЕЗИМИЊА ДАТИВНОТО У И ТРЕТО ЛИЦЕ ЕДНИНА 
СО Т, СО ВУКОВИТЕ ГЛАСОВИ КОЈ ТВОРЕЛ ВО 19 ВЕК, ШКИПТАРСКИ ЈАЗИК И МОНГОЛСКИ КОЈ 
НЕ ГО РАЗБИРАЛЕ ГЕГИТЕ ВО ЦРНА ГОРА ВО 1980 ГОДИНА, КОЈ БИЛ ВНЕСЕН ОД ЧЕРКЕШКИОТ- 
ТАТАРСКИ ГЕГЕЛАК (КОСОВО) КАКО АРНАУТЛУК...ДО КОГА БРАЌА РУСИ САМО ЌЕ СИ МОЛЧЕТЕ!  

 

ГРУБИЈАНОТ АРНАУТСКИ, ШКИПТАРСКИОТ Е МОНГОЛСКИ ЈАЗИК БЕЗ РОДОВИ, ПОРАДИ ШТО 
АРНАУТИТЕ (ЧЕРКЕЗИ, ТАТАРИ И ШКИШТАРИ) ГРЕШАТ СО ХОМЕРОВИТЕ РОДОВИ КОИ СЕ 
САМО СЛАВО-МАКЕДОНСКИ (ГРЧКИ ЛИНГВИСТ ЧУЛКАС-1907) !ЕЈ ГРУБИ ГРУБИЈАН ПРОБИСВЕТ! 
Груби до пратениците: Учете Албански зошто е јазик на иднината во Северна Македонија(30.10.2019) 
Албанскиот е јазик на иднината. Ова го порача пратеникот Артан Груби на седницата на 
собраниската Комисија за евроинтеграции на која се дискутираше за евроинтегративните процеси во 
Република Македонија по недобивањето датум за ЕУ, пренесе Денешен. 
Оваа забелешка на Груби следуваше откако пратениците од опозицијата реагираа дека немаат 
слушалки за превод, кои се неопходни. 
Седницата денеска помина во тензична атмосфера со многу дофрлувања. 

АРНАУТИТЕ ОСТАНАЛЕ САМО КРВНИЦИ, НЕЗАСИТЕНИ СО ЗЛОСТОРИТЕ ВО 18, 19, 20 И 21 ВЕК ! 
Кај нас не Албанци, туку само Арнаути, арнаут=одметник, преставени како Геги (Черкези и Татари) со 
бело кавказко кече кои во Р.Македонија се 90%, а Шкиптари 10%, сите заедно под 15%. Арнаутите се 
бореле да го зачуват само Отоманското Царство, што значи и против Србија, окупатор на овој дел на 
Македонија. Па тие биле и останале само Турци. Еве еден пример: власта во Слободна Македонија, 
во Тетово, испратила учител, Турците да учат турски јазик. Кога тој влегол во училницата, тој видел 
дека во училницата немало ниеден турчин, никој од нив не знаел турски, и дека тие биле само едно: 
Арнаути- па за Турција сè до денес нема Албанци туку само Арнаути. Еве и еден пример со Битола, 
која бил административен центар за сета Шкиптарија, со Скадар и Косово. Во Битола до денес има 
само Арнаут или Маџермаала, а во Скопје Маџари, никако албанска, не дај боже шкиптарска маала. 
А тие Арнаути=Одметници не дозволувале да се подигне на старите темел црквата Свети Димитрија, 
која била соборна црква на православието, под кое било и селото Атина, цела денешна Шкиптарија... 
Па како што тие не дозволувале да се возобнови црквата Свети Димитрија на старите темели, која ја 
красат православните двоглави орли, Арнаутите=Одметници, само крволочни ѕверови со човечки лик 
со двоглавиот орел со кого се борел и македонецот Ѓорѓи Кастриот (Франсоа Пуквил), кој бил крал на 
Македонија и Епир (М.Барлети), според македонскиот крал Пир, до Епир дело на императорот Нерон, 
чија оставштина била само на македонски, а ништо шкиптарско до 19 век дело на Австрија, со најнов 
шкиптарски јазик, потврдено од Ами Буе- Ларуса, јазикот се создавал во негово време (19 век). Овие 
крволочни ѕверови Арнаути како Геги (Черкази и Татари) 90% и 10% Шкиптари (Тоски), 100% наши 
изроди, а изродите по правило си го мразат својот корен, а македонскиот бил Хомеров (Германците 
Киндер и Хилгеман), славо-македонски (гркот Чулкас) и словенски (германецот Пасоф) ѕверовите со 
човечки лик Арнаути го ништат во потполност, подржано од бандитите на САД, Европа и НАТО.Еве го 
најдобриот доказ: Арнаутите=Одметниците биле најкрволочни ѕверови, што го потврдил и Султанот 
Селим III (1789- 1807). Тие крволочни ѕверови не биле сити со православна крв, продолжиле да се 
крвници со италијанските фашисти. Со Тито станале и титоисти, со Сталин сталинисти, со Мацетунг 
мацетунгисти, дури со НАТО натоисти, само во служба на туѓи интереси- нивни арамиски арамилоци. 
Арнаутите како такви си биле Турци, тие од СФРЈ како Турци се селеле во Турција, не сакале гегски и 
шкиптарски јазик, туку само турскиот. Бидејќи тие во 1997 година сакале Шкиптарија да ја поделат на 
јужен дел на Тоските (Шкиптарите), а на север на дивите Геги, никогаш немало арнаутски народ. Ова 
се потврдува со доказот тие биле само Турци, со турски јазик кој е без родови и токму затоа Гегите и 
Тоските грешат со Хомеровите=тн.словенски родови. Следи тие биле и се само Арнаути=Одметници, 
ништо друго. Па затоа тие до 1913 година немаат доказ за сопственост на имот, кој бил само грабнат 
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православен имот. Тие си се трговци на дрога, бело робје, органи од правослани... За овие 
крволочни ѕверови имам вкупно 56 точки (основи) Македонците да ги тужат за геноцит-18, 19, 20 и 21 
век. Време е Македонците да си ја превземат Р.Македонија во свои раце од овие Арнаути, 
натрапници, убијци... 

ЗОШТО ЗАЕВ, ДИМИТРОВ И ДРУГИ ИЗРОДИ НЕ ПРЕПИШЕТЕ ЕДЕН УСТАВ, НА ПРИМЕР КАКО НА 
ФРАНЦУСКИОТ СО ОКОЛУ 50% ФРАНЦУЗИ,НА ДРУГИТЕ ИМ СЛЕДАТ САМО ГРАЃАНСКИ ПРАВА?!  
Сведоци сме, сите држави кои влегувале во Европа и НАТО, морале да ги прилагодат своите устави 
и закони, кои во потполност морале да се совпаѓаат со уставите и законите на постарите членки. Со 
тоа што ова не важи само за Р.Македонија, Европа и НАТО не им припаѓаат на рамноправни членки, 
туку водачите во Европа и НАТО останале само бандити, скапо платени, а со единствена цел да се 
бриши сè македонско, кое било античко. Еве го првиот пример: британскиот историчар А.Тојнби, кој 
ги истражувал Пеонците, тој забележал, Пеонците говореле словенски јазик. Па според германскиот 
лингивст Пасоф (1815), словенскиот јазик бил Хомеров. Токму Хомеров јазик бил славо-македонски, 
што го пишувал грчкиот лингвист Чулкас (1907).Ама тоа не било сè, според германските лингвисти од 
2/2 на 20 век Киндер- Хилгеман, Хомеровиот јазик бил само наш македонски, од кого произлегле сите 
словенски јазици, а таков бил бугарскиот. Многу убаво забележување имал австрискиот автор Ј.Хан. 
За него Мариовците не краделе, во семејството имале слобода за сопругата како во Месопотамија... 
За доказ дека во Европа и НАТО владеат бандити, е примерот со соседите: од ниедна држава во цел 
свет од соседите не се барало да го сменат името на државата, името на јазикот, својата историја и 
сè друго. Па ова важи само за Р.Македонија, македонскиот народ, македонскиот јазик, македонската 
историја и сè друго. Ако се земи во предвид дека во светот постоела само една македонска држава 
со сè македонско, а само од неа се бара таа да се откаже од сè македонска, не ни се потребни ниту 
Европа, никако профитната НАТО. Бидејќи нејзин создавач била САД, злосторничка, тешко за нас ! 
Па било како било, изродите Заев, Димитров и други слични САД- и Европа- бандити, се обврзани од 
Европа и НАТО да бараат ист устав како на францускиот, и исти закони, е не дело на македонските 
партии со пратеници кои немаат никаква врска со устави и закони, како што се на САД и Европа. Ако 
Европа и НАТО не се залагаат Р.Македонија да има САД и европски устав и закони, крај со нив, нив 
не ги занимава право и вистина, само уништување на македонската држава со македонскиот народ ! 

МАКЕДОНЦИТЕ СТИГНАЛЕ ВО ТИБЕТ- ФЛОТАТА НА АЛЕКСАНДАР ДОШЛА ВО АМЕРИКА 
Еве нешто и за во Западна Азија: авторите говорат за граничните индоевропски јазици на Анадолија, 
северен Кавказ и Блискиот Исток. Па дури следат хетитскиот бог Перуас, каситскиот бог на сонцето 
Суриас, хетитски господар Ишан... На високите планини и оддалечените долини на Хиндукуш, на 
пример, Парун е кафирски бог на војната; во Авганистан, неговото име на јазикот пушта е Перун.  
Некој ќе рече, таму оделе Македонците, кои стигнале дури во Тибет, каде била врската и со 
летечките објекти, за чија цел таму и Хитлер испратил група луѓе, а за летачките објекти преведувачи 
биле една Германка и една Југословенка. Кинескиот амбасадор изјавил, дека македонски села имало 
во Тибет. Значи, повеќе отколку во Пакистан со нашиот бог Арес= јарес= јарец, кој ја краси 100% 
Р.Македонија. Во Тибет бил однесен и нашиот Шарпланинец... 
Изчезната флота на Александар Македонски патувала на Исток- Patifik=пат тифик=тивик=тивок=Тив 
Тих Океан, и стигнала во Западна Америка. Се говори, пченката била од Америка, а не дека пченката 
ја познавал Александар Македонски- таа била позната во Јужна Италија и Далмација пред Викинзите 
по Атлантик да стигнат во Америка. Дури Александар Македонски играл топка, како Маите и Баските. 
Според Диего де Ланде, Баските се разбирале со Маите- Баските имале словенски јазик (Пјановиќ...). 
Кај Маите и Инките биле пренесени традиции од Персија, Месоптамија (Семирамида-вадење срце...), 
Египет (балсамирање), хиероглифи итн. Во Перу бил богот на секајцата, грмежот и дождот (Перун) ... 

КОИНЕ (19 ВЕК Т.Н.СТАРО-ГРЧКИ) БИЛ НАСЛЕДНИК НА СЕМИТСКИОТ СТАРО-ЕГИПЕТСКИ, А НЕ 
МЕШАВИНА ОД 40 ЈАЗИЦИ- ТОГАШ ИМАЛО СТАРО-ЕГИПЕТСКИ, АРАМЕЈСКИ И НОВОПЕРСИСКИ! 
Во Р.Македонија се употребува еден податок да коине бил старо-грчки јазик кој постоел за време на 
Александар Македонски. Дури коине бил создаден за време на Александар Македонски и тоа тој бил 
создаден, поточно, склепан од 40 јазици кои тогаш биле во употреба. Токму ова е доказ дека наводот 
40 јазика бил најголема лага, затоашто тогаш не биле во употреба јазици на некои си 40 народи туку 
тогаш во употреба како службени, верски и трговски јазици биле само семитските арамејски јазик во 
Азија и старо-египетски во Африка со Азија каде што Египтјаните владееле. На сметка на арамејски 
се ширел старо-египетски, а од арамејскиот бил потискан старо-египетски. Следи без народни јазици. 
Кога персискиот крал Кир го завладеал Вавилон, во кој службен јазик бил сиријскиот арамејски јазик, 
погрешно наречен еврејски јазик, арамејскиот го прифатил и Кир. Според изворите, до 515 г.п.н.е. не 
постоел новоперсиски јазик. Новоперсиски бил само по 515 г.п.н.е., и тој бил само вулгарен арамејски 
јазик- од арамејскиот јазик биле внесувани зборови во старо-персискиот.Пак, македонскиот коине бил 
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само од Египет, тој произлегол од семитскиот старо-египетски, порадишто со коине и наследникот на 
коине катаревуса од 1868 година не се разбира-л Хомеровиот јазик, кој бил само славо-македонски 
(грчки лингвист Чулкас- 1907). Па коине бил само Александријски, од 300-та г.п.н.е., на кого делата на 
Хомер биле преведени само по таа 300-та г.п.н.е. Еве го доказот: Апостол Павле го познавал коине, 
но не и јонскиот јазик службен во Атина (Х.Џ.Велс), службен кај македонскиот крал Архелај и потоа по 
Филип Македонски и Александар Македонски- Платновата академија во Атина на јонски била и 529 г. 
Со цел да се докаже врската на семитскиот ново-персиски и семитскиот коине се говори дури фузија 
со персискиот јазик. Бидејќи новоеперсиски бил наследник на арамејскиот, коине бил на египетскиот. 
Бидејќи кај ниеден автор кој пишувал за Александар Македонски не постоел коине, коине за време на 
Александар Македонски не постоел.Коине постои само кај Курт Руф, во 1-ва и 2-ра книга, кои биле не 
дело на Руфус туку на Френсхајм во XVII век. А она што Куртиј го пишувал за Филота, се однесувало 
на јонскиот јазик. Бидејќи за неговата книга сум напишал посебна книга, неговата книга фалсификат, 
а овде сум пишувал безброј пати, излишно истото да го повторувам. Ова што го пишувам е со цел да 
укажам, сите оние кои пишувале и пишуваат, коине постоел за време на Александар, се лажговци! 

СĖ ДОДЕКА ХРИСТИЈАН МИЦКОВСКИ И ДРУГИТЕ СОПАРТИЈЦИ НА ВМРО- ДПМНЕ НЕ КАЖАТ 
ГЛАСНО ДЕКА МАКЕДОНЦИТЕ СЕ ДОМОРОДНИ СО ХОМЕРОВ ЈАЗИК КОЈ БИЛ МАКЕДОНСКИ, А 
ЕЛАДЦИТЕ (ЦИГАНИ) СЕ ОДРОДЕНИ ОД ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК, МАКЕДОНЦИТЕ СЕ ГУБИТНИЦИ ! 
Па за Херодот, Тукидид, Платон...Јустин, Хелените и Македонците биле Пелазги со варварски јазик. 
Кога се говори за словенскиот јазик знаеме дека Овидие на црноморскиот брег говори за варварски 
јазик, кој бил само склавински=тн.словенски. Тој умрел 18 год. Според него, варварски јазик „трачко- 
скитско-гетско-сарматски“ јазик. Пак, Пејсонел кажува, дека на истиот црноморски брег 300 год. кај 
сите народи се говорел еден ист јазик, тоа било со „илирски“, далматински, панонски и мизиски.  
Според Страбон, во Географија, „Илирите, Епирци и Македонците говорат со ист јазик“- пелазгиски. 
Пак, Апиан од Александрија, I век н.е., наведува, Илири, народ кој живее зад Тракија и Македонија до 
Панонија и од Јадранско Море до Алпите. Следи целиот Балкан говорел пелазгиски=Хомеров јазик. 
Ние Македонците сме со исти традиции... како на античките Македонци. Токму ова се потврдува и со 
нашиот Хомеров јазик. Следи тој бил само наш словенски јазик (германскиот лингвист Пасоф- 1815), 
славо-македонски (грчкиот лингвист Чулкас-1907), и само наш македонски јазик (германски лингвисти 
Киндер- Хилгеман) од кого произлегле сите словенски јазици, посебно двата бугарски јазици од двата 
бугарски говори: првиот од Варна од 1/2 на 19 век, и вториот од 2/2 на 20 век.Разликата е во тоа што 
првиот јазик Григор Прличев не го разбирал,вториот е поблизок. Коине (тн.старо-грчки во 19 век) бил 
Александријски јазик. Бидејќи коине произлегол од староегипетски, кој бил семитски јазик, со коине и 
неговиот наследник катаревуса на Кораис (1868) не се разбира-л Хомеровиот јазик. Македонците се 
наследници на античките Македонци а никако Грците (Цигани со бузука)-Арнаутите 90% Геги Азијати. 

СО ТОА ШТО КОИНЕ (ТН.СТАРО-ГРЧКИ) НЕ ГО ПОЗНАВАЛ НАРОДОТ НА БАЛКАНОТ И СЕВЕРНО 
ОД НЕГО, КОИНЕ БИЛ ХРИСТИЈАНСКИ, ПРОИЗЛЕЗЕН ОД СЕМИТСКИОТ СТАРО- ЕГИПЕТСКИ! 
Редовно пишувам дека коине (во 19 век таканаречен старо-грчки) бил македонски, кој произлегол од 
старо-египетскиот, поради што со коине и неговиот наследник катаревуса од 1868 г. не се разбира-л 
Хомеровиот јазик, кој бил славо- македонски (грчки лингвист Чулкас- 1907). Па Хомеров=варварски. 
Еве и доказ: историчарот Приск (5 век), кој го опишувал пратеништвото од Константинопол кај Атила 
448 година, напишал: (Жителите во Панонска низина, Р.И.) „мешајќи се со разни народи го научиле 
готскиот, хунскиот и латинскиот, а меѓу себе го говореле својот варварски јазик“. Следи готски=готски, 
хунски=хунски и латински=латински. Меѓутоа, овде го нема коине (тн.грчки), кој бил само христијански 
јазик, а народен варварски. Бидејќи латинскиот и коине не била народни, нив народот не ги познавал- 
кај Константин и Јустнијан течела словенска крв (Х.Џ.Велс). Нивни народен јазик бил само варварски 
или пелазгиски јазик на Склавините=Повеќебожците од V и VI век, а Римјаните биле само Христијани. 
Па според Д. Оболенски, „...северниот брег на Дунав, од Белград до сливот, бил населен со Словени 
уште во 500 година“. Значи, во 500-та година се говорел словенски=варварски, а Склавини од VI век. 

ТРАКИСКИОТ И ИЛИРСКИОТ ЈАЗИК МАКЕДОНСКИ ДИЈАЛЕКТИ (ПОЛИБИЈ) 
Па само за потсетување, Миле, во француската ревија „Два света“, истакнува: „Од тоа славно сродно 
потекло, преостанува само заеднички јазик; и тоа е нешто“. Од Варна (на Црно Море) до Рагуза (т.е. 
Дубровник на Јадранско Море) ќе ви се рече добар ден...“,што е на наш јазик. Теменвокал кој останал 
словенски постои во шкиптарскиот (ë), влашкиот (ā) и романскиот. Русите пишеле со рецки=рески, па 
биле „роски“ народ, кои биле руни (руните биле и германски) со Кирилини слова. А за Нестор Киевски 
Русите потекнале од Илирик. Русите имале дунавски традиции а не зад- и карпатски, руски традиции. 
Па рускиот јазик бил како на античките Македонци, што го навел Јерониј Русо (Мавро Орбини- 1601). 
Русите пишеле со црти и рецки како античките Македонци, писмо од Месопотамија, ама и словенско. 
Полибиј докажува дека илирскиот јазик е македонски дијалект како што и тракискиот јазик- ист народ. 
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ИМАЛО МАКЕДОНЦИ, ТРАКИЈЦИ И ИЛИРИ СО ИСТ СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК- БЕЗ ГРЦИ И АРНАУТИ ! 
Во претходните написи истакнував, Хомеровиот јазик бил словенски (германски лингвист Пасоф-1815 
и грчки лингвист Чулкас- 1907), како и македонски (Чулкас и Киндер-Хилгеман), кого во 1913 година го 
разбирале Критјаните, но не грчки од 1868 год.- тој произлегол од египетскиот коине (тн.старо- грчки). 
Во прилог се наведуваат автори, кои во Европа биле забранети, затоашто само Хомеров=словенски: 
Според Јан Колар, „и тракискиот и пелазгискиот и илирскиот јазик, се исто што и словенскиот јазик“; 
Себастијан Долчи истакнува: „Навистина, веќе на основа на најстарите споменици заклучуваме, дека 
на Тракијците, Илирите, Сарматите и Гетите може да им се припише заедничко јазично општење, те. 
заеднички јазик“. На друго место, Долчи како истојазично ги додава уште и Македонците...Казимир 
Шулц вели: „Илирите и Тракијците не можеле да бидат туѓинци едни на други ни на било каков начин, 
оти двата рода се од истото потекло, а освен тоа исто така тие имаат исти обичаји и уредување и 
почитуваат исти богови“...Илирите и Тракијците не можеле да бидат различни кога за Трибалите, кои 
се сматрале за Тракијци, Аристофан, Ливиј и Стефан Византиски велат, дека тие се Илири? Потоа тој 
истакнува: „Полибиј докажува како точно и дополнува, дека илирски јазик исто така е македонски 
диалект, а и тракискиот јазик“...„Така од самата положба на илирските племиња (заклучуваме), дека 
еден те ист јазик бил кај Илирите, Македонците и Епирците“. Па овде се говори за пелазгиски јазик- 
тој бил словенски. Така Меиле и Веиле велат: „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот 
јазик...“-тој бил Хомеров. Овде нема место за Цигани Грци и Арнаути (Черкези, Татари и Шкиптари). 

КАКВА ДРСКОСТ И ЅВЕРСТВА НА ФРАНКИТЕ (ФРАНЦУЗИТЕ И ГЕРМАНЦИТЕ) ! ПА ГЕРМАНЦИТЕ 
НЕ СПОРАТ ЗА ИМЕТО НА ФРАНКИТЕ (ФРАНЦУЗИ), КОИ ЗАЕДНО НИ БРИШАТ СĖ МАКЕДОНСКО ! 
Меровингите, преходници на Франките, биле со потекло од Балканот. Нивните преселби биле по река 
Вардар- Морава- Дунав- Рајна. Нивни јазик бил Хомеров, како словенски (германски лингвист Пасоф- 
1815), славо- македонски (грчки лингвист Чулкас- 1907) и македонски (германски лингвисти Киндер и 
Хилгеман- 2/2 20 век). Ова било повод, Отон Први со Самуил и еден негов брат, непознат кој тој бил, 
меѓусебно да говорат на склавински јазик. Да потцртам, склавински јазик, никако словенски јазик. Во 
прилог се наведува и православното царство на Цар Самуил, кое било само Склавинија- Царот Отон 
бил цар на Католичкото Царство.Нему му претходел франкот Карло Велики, кој бил прогласен за цар 
на Божиќ 800- та година. За Фредегар (7 век) Македонците и Франките имале исто потекло (Пријам)... 
Па во САД, Европа и НАТО секаде е само по еден службен јазик, во држави со десетици и десетици 
милиони државјани. Најдобар пример е Франција, само со 50% Францизи-другите се домородци,само 
со француски јазик. Во Р.Македонија домородци се само Македонците,а Арнаутите се само исламски 
колонисти од последните векови, дворасен тн.народ 90% Геги (Черкези и Татари) и 10% Шкиптари, со 
учество под 15%, се обединуваат со шкиптарски јазик на под 1,5% Шкиптари, кој станал втор службен 
јазик на најмалото малцинство во Р.Македонија. Па бидејќи Арнаутите настојуваат Р.Македонија да 
влезе во Европа и НАТО, а не се однесуваат како малцинство, тие биле/се само исламски мафијаши. 
Со тоа што само од Македонците, деца на Хомер, од Пријам, браќа на Франките, се бара да се смени 
сè македонско, дури еден италијански ѕвер, на 05.11.2019, во Македонското собрание говори, ние да 
бидеме горди што ни го сменија името,дрски се САД,Европа и војната профитна организација НАТО!  
САД, Европа и НАТО ги водат бандити, со канибалисти во вториот милениум- јадат македонско месо! 
Dejan Belcovski Krunata na car samuil na srpskata zastava. 

ЕЈ КУТРИ ШКИПТАРИ ИЗРОДИ ОД ХОМЕРОВИОТ=СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК, И СО МОНГОЛСКИ ЈАЗИК 
БЕЗ РОДОВИ, СО КОГО ГИ НИШТИТЕ ХОМЕРОВИТЕ МАКЕДОНИЈА,ЈУЖНА СРБИЈА И ЦРНА ГОРА! 
Ние Македонците сме со исти традиции... како на античките Македонци. Затоа Меиле и Веиле велат: 
„...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. А токму ова се потврдува и со нашиот 
Хомеров јазик. Следи тој бил само наш словенски јазик (германскиот лингвист Пасоф- 1815), славо-
македонски (грчкиот лингвист Чулкас-1907), и дури само наш македонски јазик (германски лингвисти 
Киндер- Хилгеман) од кого произлегле сите словенски јазици, посебно двата бугарски јазици од двата 
бугарски говори: првиот од Варна од 1/2 на 19 век, и вториот од 2/2 на 20 век.Разликата е во тоа што 
првиот јазик Григор Прличев не го разбирал,вториот е поблизок. Коине (тн.старо-грчки во 19 век) бил 
Александријски јазик. Бидејќи коине произлегол од староегипетски, кој бил семитски јазик, со коине и 
неговиот наследник катаревуса на Кораис (1868) не се разбира-л Хомеровиот јазик. Македонците се 
наследници на античките Македонци а никако Грците (Цигани со бузука)-Арнаутите 90% Геги Азијати. 
И со англиски јазик од Владата на Р.Македонија шкиптаризирана и гегизирана со кавказки белокапци, 
со ѕверот арнаут, кој заборавил, Македонците се припадници на белата раса, а Арнаутите мешанци 
Черкези и Татари, протерани од Русите, а колонизирани од Османите, воглавно меѓу Шар Планина и 
Врање... Се сеќавам, во 1997 година, во Скопје, во Салон 19/19, предавав за античките Македонци со 
уште четворица-вкупно пет мускетари. Тогаш го спомнав еден Шкиптар од Преспа, од шкиптаризрани 
Македонци, кој живееше во Битола, со чиј стрико наставник по историја неспособен да докторира во 
Р.Македонија туку во Косово се споревме во Фокус за Александар Македонски и друго, како и во наш 
„Битолски весник“ за кого пишував тој ми е брат по крв, но не душа која станала толку злобна како на 

https://www.facebook.com/belcovski.dejan
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злосторник...Шкиптарот беше кандидат за претседател на Р.Македонија, рус човек, зелени очи..., кој 
не можел да биде Гега ! И што направил тој за да бидел близок на Гегите ? Тој си ја бојадисал русата 
коса во гегска, црна, ставил темни наочари...А меѓутоа, над нив стрчеле русите веѓи, како на вампир ! 
Арнаутите заработиле со полумесечината на штета на православниот двоглаворел, со кого тие како 
Геги (Черкези и Татари) 90% и Шкиптари 10%, заедно вкупно под 15%. Шкиптарите сè до 1913 година 
биле без национално чуство (Вилкинсон), со шкиптарски монголски јазик без родови,јазикот од 19 век 
дело на Австрија, потврдена и од бугарката Толева, со први школи 1924, со реформиран јазик кој во 
Црна Гора Гегите до 1980 година не го познавале- па тој бил внесен од Косово со Приштина каде тој 
јазик се изучувал. Дворасно-двоконтнентелните Арнаути со монголскиот шкиптарски јазик без родови 
ги ништат Хомеровите Р.Македонија, Јужна Србија и Црна Гора, со православни двоглаворел- ѕверој. 
Бидејќи Арнаутите се без доказ за сопственост на имот до 1913 година, тие како арамии се јабанџии! 

1-ТА И 2-ТА КНИГА НЕ СЕ НА К.РУФ ОД IX ВЕК ТУКУ ФАЛСИФИКАТ НА ФРЕНСХАЈМ ОД XVII ВЕК !  
Во ниедна книга од антички автор за Александар Македонски не се наведува јазикот коине. Ова било 
само поради тоа што коине (во 19 век таканаречен старо-грчки) во негово време не постоел. Книга во 
која се говори за јазикот коине е книгата на Квинт Куртиј Руф, Историја на Александар Македонски, и 
тоа во двете први изгубени книги, кои биле дело на Ј. Френсхајм во XVII век. „...ги пополнил лакуните 
во ракописите на оригиналниот текст, според податоци, преземени од Аријан, Плутарх, Диодор 
Сикулски и Јустин“. Следи Френсхајм направил фалсификати. Имено, тој говори за Евреите, а Евреи 
не наведуваат Херодот, Тукидид, Платон и античките автори кои пишеле за Александар Македонски. 
Евреи не наведува ниту К.К.Руф. Се говори за Германи- такви никогаш немало туку само Келти. Дури 
Грци, а овој поим се употребува од 9 в.н.е. Ова се совпаѓа со наводот за книгата на авторот К.К.Руф: 
„...Сочувани се повеќе манускрипти од неговото дело, но ниеден не е постар од IX век...“- само 9 век. 
Ласкавиот прекар Велики го добил Александар Македонски „два века по неговата смрт“- без Велики. 
Пак, книгата е печатена „во Венеција 1470 година, а две години подоцна 1472 година во Рим. Следи 
првото издание со суплементите на Френсхајм излегува 1647 година во Стразбург а уште едно такво 
издание се печати во 1670 година...“. Во книгата се користи поимот Епир, кој го внел царот Нерон... 
Еве го фалсификатот за коине: II- 12: „Откако...И овие се по род од Ајолида, но зборувале варварски 
јазик, зашто се беа одвикнале од грчкиот, не поради долготрајноста на времето, како што обично се 
случува туку затоа што нивните претци, кога стигнале во овие краишта, одеднаш го заборавиле 
мајчиниот јазик, а паметеле како звучи новиот, пред тоа неслушнат јазик...“. (Се мисли на коине, Р.И) 
Секој луд може да верува: „нивните претци, кога стигнале во овие краишта, одеднаш го заборавиле 
мајчиниот јазик, а паметеле како звучи новиот, пред тоа неслушнат јазик...“. (Без коине дотогаш,Р.И.)  
Она што се говори во VI-9 и 10 за со Филота, се однесува на јонскиот јазик кој го внел кралот Архелај. 
Александар Македонски го освоил Египет, основал град Александрија, во кого владееле Птоломеите 
со својот пелагонски говор- битолскиот. Тие го заменале старо-египетски со коине. Па за коине да го 
замени старо-египетски, тој морал да произлезе од семитскиот староегипетски јазик. Следи за коине 
првиот речник и граматика биле составени во 300-та г.п.н.е. Ова било повод Илијада од јонски јазик 
кој бил Хомеров (словенски Пасоф- 1815, славо-македонски Чулкас- 1907 и само македонски Киндер- 
Хилгеман) само во Александрија, и тоа само по 300- та г.п.н.е., во 3 век п.н.е. да биде преведена на 
коине. Бидејќи Апостол Павле не го познавал јонскиот на Атина туку само коине, коине станал прв 
христијански јазик. Со тоа што со коине и неговиот наследник катаревуса од 1868 год. не се разбира 
Хомеровиот јазик, коине бил семитски од Египет- и Македонците во Пакистан коине не го познаваат. 
Како овој напис, испратив сличен напис и на 03.11.2019, со наслов „Коине (19 век т.н.старо-грчки) бил 
наследник на семитскиот старо-египетски, а не мешавина од 40 јазици- тогаш имало старо-египетски, 
арамејски и новоперсиски“, а го наведив и ова: „Бидејќи кај ниеден автор кој пишувал за Александар 
Македонски не постоел коине, коине за време на Александар Македонски не постоел. Коине постои 
само кај Курт Руф, во 1-ва и 2-ра книга, кои биле не дело на Руфус туку на Френсхајм во XVII век. А 
она што Куртиј го пишувал за Филота, се однесувало на јонскиот јазик“. Токму јас во моите написи не 
наведив ниедна личност,а таа на нечесен начин мене ме повикува со мене да се расправа,без тaa да 
одговори за од неговиот став за коине од 40 јазици, како и на од мене наведеното за 1-ва и 2-ра книга 
како германски фалсификат, и за Филота за јонскиот јазик кој бил во употреба и во 529 година- тогаш 
Јустинијан во Атина ја затворил Платоновата академија на јонски јазик. Збрките се огромни затоашто 
тој не знае-л дека јонското писмо од јонскиот јазик постанало и коинско. Па неговото е произволност! 
А како не ќе биде произволност, кога тој ништо од моето не оспори, тој не се расправа со мојот напис 
од 3 ноември туку со свој нов напис на 8 ноември со повик до мене, па во чие пишување тој на ништо 
мое не одговори, туку тој наведува од други лица, а такви има кои наведуваат сè е грчко ! А до кога ?! 
Кирче Коцев Фалсификуваната хронологија на историјата ја прават Scaliger (1540-1609) и неговиот наследник Petavius 

(1583-1652) по налог на Ватикан при што многу книги ,скулптури, поими итн. се променети во т.н. ,,Ренесанса,, која трае до 

денешен ден. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100001800141511
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БИДЕЈЌИ ГРЧКИ ЈАЗИЦИ СЕ ЧЕТИРИ (ХОМЕРОВ, КОИНЕ,КАТАРЕВУСА И ДИМОТИКИ)-КОМЕДИЈА 
КОИ МЕЃУСЕБНО НЕ СЕ РАЗБИРЛИВИ-ТРАГЕДИЈА! ПА ГРЧКОТО ОСТАНАЛО ТРАГИ-КОМЕДИЈА ! 
Се сеќавам, кога од еладски на македонски јазик излезе книгата на Германос Каравангелис. Нашето 
издание немаше што стоеше за кодошот Милтон Манаќи. Нашинец од англиски пишуваше за книгата 
на Ламб, Русите ја создале Македонија-во македонското издание го немаше.Истиот наведуваше дека 
Д.Оболенски истакнувал, северно од 40-та паралела на Балканот секогаш имало Словени. Токму ова 
не било можно да постои затоа што Г.Острогорски со сопруга битолчанка влаинка Фанија Папазоглу 
биле прогрчки. Исто било и со Оболенски за кого Словените биле дојденци.Меѓутоа,и кај најголемите 
автори постои пропуст. И дури кај Оболенски- свештениците добро не го познавале коине. Често пати 
наведував, Оболенски бил прогрчки, не ја спомнал 40-та паралела. Според нашинецот,во Македонија 
отсекогаш се говорел само словенски јазик, различен од грчкиот. Па за него, Хомеровиот јазик не бил 
словенски, никако македонски, а грчкиот бил само мешавина од 40 јазици кои во тоа време постоеле- 
за време на Александар Македонски. Како него се скоро сите Македонци го говорат пишуваат истото, 
коине (19 век таканаречен старо-грчки). Жалосно е што тие не си поставиле прашање, како е можно 
да има четири грчки јазици (Хомеров, коине, катаревуса и димотики) што е комедија, кои меѓусебно 
не се разбирливи што е трагедија. Или инаку кажано, грчката лингвистика останала траги- комедија ! 
Збрките биле создадени со книгата на К.Руф, со најстар манускрипт од 9 век, книгата е печатена во 
15 век, а првите две книги биле изгубени. А бидејќи двете книги биле дело на Ј. Френсхајм во 17 век, 
каде се говори за коине за време на Александар Македонски, истото е лага. Коине бил создаден само 
во 300-та г.п.н.е., и тоа во Александрија. Па бидејќи коине произлегол од семитскиот старо-египетски 
јазик, со коине, неговиот наследник катаревуса и димотики не се разбира-л Хомеровиот јазик кој бил 
само славо- македонски (грчки лингвист Чулкас- 1907). Со тоа што не можат или не смеат да сфатат 
дека Хомеровиот јазик бил словенски (германски лингвист Пасоф- 1815), па и македонски (германски 
лингвисти Киндер- Хилгеман, 2/2 20 век), не можело истовремено дури коине да ја има македонската 
основа.Па за потврда дека коине произлегол од старо-египетскиот да се види М.Бернал „Црна Атина“ 
Ако некој бара било што македонско, тоа е можно само во Македонија и до каде дошле Македонците! 

ЕГИПЕТСКИОТ КОИНЕ (ТН.СТАРО-ГРЧКИ) НЕМАЛ ВРСКА СО МАКЕДОНСКИОТ ХОМЕРОВ ЈАЗИК 
За Хомеров македонски јазик пишеле Чулкас (1907) и Киндер со Хилгеман, а словенски Пасов (1815). 
Чарлс Ф.Потер истакнуваше дека во семинарите за свештениците во САД било обрска изучување на 
така наречениот „класичен грчки“. Учениците го изучувале многу тешкиот јазик со сложени падежи, 
родови, бројки, гласови, времиња, начини, коњугации, деклинации и други промени. Кога тие го зеле 
да го читаат Хомер во оригинал, наместо тие да читаат „грчка“ поезија, тие биле воведени во нов 
систем на промени, ама не онакви како тие што ги учеле. Јазикот на Хомер не бил „грчки“. Значи, 
токму Хомеровиот јазик бил народниот и затоа многу поедноставен од „класичниот грчки“ коине.  
За нашиот славо-македонски јазик што го напишал Чулкас (1907), гркот припадник на Цариградската 
патријашија, под која до денес се црквите од Егејскиот дел на Македонија, под окупација од 1913 год., 
а не под Атинската црква на селото Атина со сета Елада чии цркви биле под православната соборна 
црква Св.Димитрија- Битола со христијански коине јазик на Апостол Павле кој не го познавал јонскиот 
службен во Атина, дури и во Платоновата академија за време на Јустинијан, затворена од него само 
во 529 година, пишувам со децении. За жал како проклетност во Р.Македонија никој не се огласува ! 

ЕВЕ ДОКАЗ ЗА ДАРДАН ВЕНЕТСКИ И СЛИЧНИ КАКО НЕГО ДЕКА КОИНЕ БИЛ ЕГИПЕТСКИ ЈАЗИК! 
По повод на мојот напис од 3 ноември во кого се говори за Хомеровиот јазик, кој не се разбира-л со 
коине и неговиот наследник катаревуса, со свој нов напис на 8 ноември Дардан Венетски со повик до 
мене, кој ми укажува дека коине постоел за време на Александар Македонски, наведувајќи дури дека 
„сите оние кои имаат поинакво мислење од вас и тврдат дека КОИНЕТО не е Египетски јазик од IIIв. 
п.н.е. (како што тврдите вие)“. Еве го доказот дека коине произлегол од Египет, од старо-египетскиот: 
Мартин Бернал „Црна Атена“, вели: „Четири години работев долж овие насоки и останав уверен дека 
дури една четвртина од грчкиот вокабулар би можела да има семитско потекло. Ова, заедно со 40-50 
проценти кои се чинеа како индоевропски, сè уште не нудеа објаснување за една четвртина до една 
третина на грчкиот вокабулар. Се двоумев дали овој несведлив дел конвенциално да го гледам како 
‘Прехеленски’ или да постулирам некој трет надворешен јазик, анадолски или- како што претпочитав- 
хуриски. Меѓутоа, кога погледнав на овие јазици, тие ми понудија речиси никаков ветувачки 
материјал. Дури во 1979, кога фрлив поглед низ еден примерок од Коптскиот етимолошки речник на 
Черни, јас се здобив со можност да извлечам извесен смисол од доцноантичкиот египетски јазик. 
Речиси веднаш, јас сфатив дека ова беше третиот надворешен јазик. Во рок од неколку месеци, јас 
станав убеден дека на преостанатитите 20- 25 проценти од грчкиот вокалубар би можел да пронајдам 
веродостојни етимологии од египетскиот јазик, исто како и за имињата на најголемиот дел од грчките 
богови и за многу топоними. Ставајќи ги заедно индо-европските, семитските и египетските корени, 
јас сега верувам дека- со понатамошно истражување- би можело да понудиме веродостојни 
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објаснувања за 80 и 90 проценти од грчкиот вокабулар, што е пропорција која е висока во однос на 
присутните надежи за било кој јазик. Затоа, сега воопшто не постоеше потреба од ‘предхеленскиот’ 
елемент“... Следи нема автор во Светот што би го оспорил ова што го напишал М.Бернал за јазикот. 
Јазикот коине бил јазик во хеленскиот период, само по смртта на Александар- коине хеленски јазик. 
За жал со децении се заложувам да укажам дека коине произлегол од старо-египетскиот јазик, зашто 
сум напишал и книга, која е прифатена и од Германската национална библиотека, не од ...Венетски...!  
Risto Ivanovski По повод на написот на Дардан Венетски, дополнително напишав написи, сакајќи да ја дообјаснам 

македонската вистина. Како него, постојат и други, на кои не им се допаѓаат моите написи. Овде наведувам една личност 

која го подржува Дардан Венетски- написот од 8 ноември: „Emilija Aleksandar Geleva За жал г. Ивановски прави груби 

компилации на се што ќе најде и никогаш не цитира оригинални истражувања, ниту авторите. Кога го увидов тоа престанав 
да читам што и да е од него“. Неа и како неа ги потсетувам на мојата книга „Коине (тн.старо-грчки) произлегол од 

староегипетски“, 2017. - 230 страни, формат А-4. Во неа ќе најдат премногу автори, за нив непознати.  

Би ме радувало од нив да видам тие да имаат објавено книга- јас објавив 110 книги,од кои дури 13 на германски, а 
Германската национална библиотека мои книги на свој каталот ставила 40.Па засрамете се! Секако, сите оние кои го 

прифатиле неговиот напис кој немал врска со мојот, како и оние кои дале свои коментари, за мене е навреда на мојата 

личност и моите заложби и пишувања од 1991 година.                                                                                                                       
Delce Maksimoski Makedonikus Zenitus ne se zamaraj koj nesaka da ja znae vistinata tesko deka ke moze da te razbere. 

ЗАСРАМЕТЕ СЕ СЕВЕРЏАНИ, ВЕ ПОНИЖУВА ПРЕТСЕДАТЕЛ СО ИНДИСКИ ТЕН НА ЈУГОСТАН ! 
Аварите во 6 век на Пелопонес продирале. Аварите на Пелопонес ги нашле Склавините=тн.Словени. 
Тие биле само Повеќебожци, наспроти Римјаните=Ромејци- Ромејци биле Еладците дури и во 1849 г. 
Јазикот на Склавините бил само варварски (...Прокопиј...) на Пелазгите, а Пелазги со варварски јазик 
биле Хелените и Македонците (Херодот, Тукидид, Платон...Јустин...). Склавини низ Европа има 15 в. 
Макс Фасмер истакнува: „Постои поуздан доказ дека сè до XV век Север бил познат како Славонија, а 
словенскиот јазик бил јазик на староседелците. Патувајќи по балтичкиот брег, грчкиот трговец 
Ласкарис Кананос, после боравокот во Данциг, пишува: ‘Сум патувал западно кон Славонија и 
нејзиниот главен град Либек.’ Бидејќи јазикот на Словените звучел исто исто како јазик на Словените 
од Пелопонез, Кананос верува дека ‘Славонија е прадомовината на Зиготите од Пелопонез, оти 
говорат со ист јазик“. Склавините биле домородни на Пелопонес со свој склавински=пелазгиски јазик. 
Состојбата се менала во 14- 15 век. Тогаш на Пелопонес биле населени Индијци, од кои сè до денес 
има нивна оставштина,како доказ/наод на населби,на Пелопонес-индиски музички инструмент бузука. 
Познати преселби во Елада имало во 1923 год. Грците, припадници на Цариградската патријаршија, 
ја изгубиле војната од Турција. Од Македонија биле преселени Македонци со исламска вероисповед, 
а од Турција Грците од малоазиското приморје, како и од Кавказот кои не знаеле грчки (македонскиот 
христијански Александријски јазик коине од 300-та г.п.н.е.), туку дома си говореле турски. Па турските 
Грци со турски јазик биле колонизирани во Егејскиот дел на Македонија, под окупација од 1913 год... 
Денес во Елада живеат домородни Еладци, епирски Власи и Шкиптари, и Македонци.Во домородните 
Еладци има висок удел на индиски тен, со дебело индиско црно влакно на косата, традиции.Таков е и 
претседателот на Југостан, со темно лице, посебно под очите итн., кој на свој просјачки начин без да 
се види на огледало како тој изгледа не исмејува нас Македонците во име како на Северџани, без тој 
да ја знае како дудук историјата на македонската вистина. Па таа е Хомерова: Меиле и Веиле велат: 
„...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. А токму ова се потврдува и со нашиот 
Хомеров јазик. Следи тој бил само наш словенски јазик (германскиот лингвист Пасоф- 1815), славо-
македонски (грчкиот лингвист Чулкас-1907), и дури само наш македонски јазик (германски лингвисти 
Киндер- Хилгеман). Па со Коине (тн.старо-грчки во 19 век), наследникот на староегипетски, семитски 
јазик, а и со неговиот наследник катаревуса на Кораис (1868), не се разбира-л нашиот Хомеров јазик. 
Наспроти оваа вистина, Еладците, одродени од Хомеров јазик, кои се индијанизирани, само дрдорат! 

ЕГИПЕТСКИОТ КОИНЕ (ТН.СТАРО-ГРЧКИ) НЕМАЛ ВРСКА СО МАКЕДОНСКИОТ ХОМЕРОВ ЈАЗИК 
КАДЕ СТЕ ХРИСТИЈАН МИЦКОВСКИ И СЛИЧНИ КАКО НЕГО ЗА ВИСТИНАТА ЗА НАШ ОПСТАНОК! 
За Хомеров македонски јазик пишеле Чулкас (1907) и Киндер со Хилгеман, а словенски Пасов (1815). 
Чарлс Ф.Потер истакнуваше дека во семинарите за свештениците во САД било обрска изучување на 
така наречениот „класичен грчки“. Учениците го изучувале многу тешкиот јазик со сложени падежи, 
родови, бројки, гласови, времиња, начини, коњугации, деклинации и други промени. Кога тие го зеле 
да го читаат Хомер во оригинал, наместо тие да читаат „грчка“ поезија, тие биле воведени во нов 
систем на промени, ама не онакви како тие што ги учеле. Јазикот на Хомер не бил „грчки“. Значи, 
токму Хомеровиот јазик бил народниот и затоа многу поедноставен од „класичниот грчки“ коине.  
За нашиот славо-македонски јазик што го напишал Чулкас (1907), гркот припадник на Цариградската 
патријашија, под која до денес се црквите од Егејскиот дел на Македонија, под окупација од 1913 год., 
а не под Атинската црква на селото Атина со сета Елада чии цркви биле под православната соборна 
црква Св.Димитрија- Битола со христијански коине јазик на Апостол Павле кој не го познавал јонскиот 
службен во Атина, дури и во Платоновата академија за време на Јустинијан, затворена од него само 
во 529 година, пишувам со децении. За жал како проклетност во Р.Македонија никој не се огласува ! 

https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3
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Време е Христијан Мицковски и други да ја прифатат книгата на Чулкас, подржана од другите автори!   
Risto Ivanovski Ова што го наведувам од Чарлс Ф.Потер, на македонски јазик, сум прв во светот. Исто така, на македонски 

сум прв и за многу други автори, внесени во моите книги. Тоа што некој се дрзнал мене да ме понижува и навредува, е доказ 

дека тој и како него сличните се ништожници! 

ИМА ПРЕМНОГУ КОИ НЕ ЗНААТ: СПОРЕД ХЕРОДОТ, ТУКИДИД, ПЛАТОН...ЈУСТИН...ВАРВАРСКИ 
ЈАЗИК БИЛ ПЕЛАЗГИСКИ, А ПЕЛАЗГИ БИЛЕ ХЕЛЕНИТЕ И МАКЕДОНЦИТЕ (ХЕРОДОТ, ТУКИДИД, 
ПЛАТОН...ЈУСТИН), ШТО ПРОДОЛЖИЛО И СО СКЛАВИНИТЕ ВО 6 ВЕК СО СВОЈОТ ВАРВАРСКИ 
ЈАЗИК (ПРОКОПИЈ, ЈОРДАН...)- СЕ СОЗДАВА ЗБРКИ. НИВ ГИ СОЗДАЛ ФРЕНСХАЈМ, И ТОА ВО 17 
ВЕК, КОЈ ВО КНИГАТА НА КУРТ РУФ ГИ НАПИШАЛ I-ТА И II-ТА КНИГА КОИ БИЛЕ ИЗГУБЕНИ.САМО 
КАЈ НЕГО СЕ СРЕЌАВА ЈАЗИКОТ КОИНЕ (ВО 19 ВЕК ТАКАНАРЕЧЕН СТАРО-ГРЧКИ)- КАЈ НИЕДЕН 
ДРУГ АВТОР. ТОА ШТО К.РУФ ПИШУВА ЗА РАСПРАВАТА СО ФИЛОТА, СЕ ГОВОРИ ЗА ЈОНСКИОТ 
ЈАЗИК, СЛУЖБЕН ВО АТИНА И КАЈ МАКЕДОНСКИОТ КРАЛ АРХЕЛАОС, ШТО ПРОДОЛЖИЛО И ЗА 
ВРЕМЕ НА ФИЛИП СО АЛЕКСАНДАР- ЈОНСКИОТ ОПСТОИЛ ВО АТИНА И ВО 529 ГОДИНА- ТОГАШ 
ЈУСТИНИЈАН ЈА ЗАТВОРИЛ ПЛАТОНОВАТА АКАДЕМИЈА. А ВО ПРИЛОГ СЕ НАВЕДУВА И АРИЈАН, 
ТОЈ ГИ ПОЗНАВАЛ КОИНЕ И ЛАТИНСКИ,ИНДИСКАТА ИСТОРИЈА ЈА НАПИШАЛ НА ЈОНСКИ ЈАЗИК 
СО ЈОНСКО ПИСМО, КОЕ ПОСТАНАЛО КОИНСКО.ПА ПРВАТА ГРАМАТИКА И ПРВИОТ РЕЧНИК НА 
КОИНЕ БИЛЕ СОСТАВЕНИ ВО АЛЕКСАНДРИЈА, САМО ВО 300-ТА Г.П.Н.Е. (Х.Џ.ВЕЛС). ПА СПОРЕД 
ВЕЛС, АПОСТОЛ ПАВЛЕ ГО ПОЗНАВАЛ КОИНЕ, НО НЕ И ЈОНСКИОТ. КОИНЕ БИЛ ХРИСТИЈАНСКИ 
ЈАЗИК, КОГО КОНСТАНТИН ВЕЛИКИ НЕ ГО ПОЗНАВАЛ (ВЕЛС)... А КОНСТАНТИН ПОРФИРОГЕНИТ 
ПИШУВА, СВЕШТЕНИЦИТЕ НЕ ГО ПОЗНАВАЛЕ КОИНЕ.ПА ВО ЕЛАДА ЗА ВРЕМЕ НА БАВАРСКИОТ 
ПРИНЦ ОТОН СЛУЖБЕНИ БИЛЕ КОИНЕ И ГЕРМАНСКИ, ДОПОЛНИТЕЛНО ФРАНЦУСКИ. КОРАИС 
ВРШИ РЕФОРМА НА КОИНЕ, ГО СОЗДАВА КАТАРЕВУСА КОЈА ЦАРИГРАДСКАТА ПАТРИЈАРШИЈА 
ГО ПРИФАЌА ДУРИ ВО 1868 ГОДИНА. СПОРЕД Ј.Ф.ФАЛМЕРАЕР ВО ЕЛАДА ЖИВЕАТ СЛОВЕНИ СО 
СЛОВЕНСКИ АКЦЕНТ, НО НЕ ХЕЛЕНИ СО КОИНЕ. ФАЛМЕРАЈЕРОВАТА МУ БИЛА ЗАБРАНЕТА. СО 
ТОА ШТО СО КОИНЕ, КАТАРЕВУСА И ТИМОТИКИ НЕ СЕ РАЗБИРА ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК, КОЈ БИЛ 
СЛОВЕНСКИ (ПАСОФ- 1815), САМО СЛАВО-МАКЕДОНСКИ (ЧУЛКАС- 1907) И САМО МАКЕДОНСКИ 
(КИНДЕР- ХИЛГЕМАН, 2/2 20 ВЕК) ДОВОЛНО ГОВОРИ, КОИНЕ НЕ ПОСТОЕЛ ПРЕД 300- ТА Г.П.Н.Е. 
ОВА БИЛО ПОВОД, ИЛИЈАДА И СИТЕ ДРУГИ КНИГИ НА КОИНЕ ДА БИДАТ ПРЕВЕДЕНИ САМО ПО 
ТАА 300- ТА Г.П.Н.Е. ВО ПРИЛОГ ДА СЕ ВИДИ И КНИГАТА НА БОРЗО. ПА ЗБРКИ ПРАВИМЕ И НИЕ! 
ПА ТОКМУ ЗАРАДИ ОВИЕ ЗБРКИ МАКЕДОНСКИОТ НАРОД СТРАДАЛ, СТРАДА И ЌЕ СИ СТРАДА !   
Do Voislav Borozanov mu go isprativ ova: „Постои правило, што човек помалку знае, тој е многу посигу-
рен, дури прави и пресметки, зашто тој мисли дека тој е сигурен. За коине како со Дардан Венетски, 
кој не постои во матичното книговодство, се борам уште од 1991 година. Тоа што него го прифаќаат, 
дури и подржуваат, објаснува, ние самите ја погребуваме Македонија. Би ме радувало, кога тој ќе об-
јави било каква книга по историја да ја добијам, макар во копија, на која ќе му одговорам, како што му 
одговорив на ...Александар Донски за Бугарите...Љубомир Стојаноски за Троја...и на Безматичникот 
за неговата книга. Благодарам за подршката“.  

ДЕЛОТО НА МАКЕДОНСКИОТ ДЕЕЦ КРСТЕ ПЕТКОВ МИСИРКОВ ЌЕ ОПСТОИ ВЕЧНО !  
„Но iас ке си дозвол’ам да повторам. Она iет: прво, Македониiа да се неутралисат за Бугариiа и 
Србиiа и да се оддалечит iеднакво од двете држаи и друго, она требит да се обiединит на iазична 
осноа. Тиiе принципи ке ракоодат изработуаiн’ето на литературниiот наш iазик; они ке ракоодат и 
праописот. На тиiе два принципа одгоарат: 1, Прилепцко-Битол’цкото наречиiе за литературен iазик, 
као iеднакво далеко и от србцкиiот и бугарцкиiот iазици, и централно во Македониiа. 2, фонетичниiот 
праопис со употребените во таiа книга писмени знакои и со мали отстапки на етимологиiата и 3, 
речничниiот материiал да iет собраiн’е от сите македонцки наречиiа.“ 

ПРВАТА ГРАМАТИКА И ПРВИОТ РЕЧНИК НА КОИНЕ БИЛЕ СОСТАВЕНИ ВО 300-ТА Г.П.Н.Е.- САМО 
ВО АЛЕКСАНДРИЈА (Х.Џ.ВЕЛС). ПА СИТЕ ДЕЛА НА КОИНЕ БИЛЕ ПРЕВЕДЕНИ ПО ТАА 300 Г.П.Н.Е. 
ЗА КОИНЕ ФАЛСИФИКАТ ПРАВИ ФРЕНСХАЈМ ВО 17 ВЕК.А 19 ВЕК Е ТАКАНАРЕЧЕН СТАРОГРЧКИ! 
Сите дела преведени и напишани на коине биле само по таа 300-та г.п.н.е.: Илјада, Херотовото дело, 
делото на Берос...Мането...Стариот Завет..., и сите други, биле пишани само по таа 300-та г.п.н.е.итн. 
Збрките настанале со јонското писмо, од островот Милет, кое било во јонскиот јазик. Токму тој јонски 
јазик со јонско писмо биле службени во Атина, на кого и се творело. Токму тој јонски јазик со јонското 
писмо било прифатено од македонскиот крал Архелаос... Тоа само од 300- та г.п.н.е.,во Александрија 
постанало коинско писмо. Аријан иако ги знаел коине и латинскиот, тој пишувал и на јонскиот јазик со 
јонското писмо.Тој на јонски ја напишал Историјата на Индија... Јонскиот јазик со јонското писмо биле 
во употреба во Атина. Тоа продолжило и во новата ера. Следи во 529 година Јустинијан ја затворил 
Платоновата академија во Атина. Македонците пишеле со црти и рецки (руни), како во Месопотамија. 
Апостол Павле го познавал Александријскиот јазик коине, но не и јонскиот (Х.Џ.Велс) со јонско писмо 
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на Атина и македонскиот кралски двор од време на кралот Архелај...Филип и Александар Македонски 
...Следи се говори за два јазика, со различно потекло: Јонскиот (Хомеров) и Коине (египетски јазик)- 
тој го заменал староегипетскиот. Ако коине не би произлегол од староегипетскиот, коине не би можел 
да го замени староегипетскиот. Бидејќи коине бил создаден за време на Македонците Птоломеи, тој 
бил мешавина на пелагонскиот говор на Птоломеите во нивно време и семитскиот староегипетски ... 
Херодот, Тукидид, Платон, Јустин... пишувале за варварски јазик со кого пишеле Пелазгите. Пелазги 
биле Македонците и Хелените (истите автори). На варварски пишеле Склавините (т.н.Словени) во 6 
век (Прокопиј, Јордан...). Па народот си говорел на варварски=пелазгиски=Хомеров=тн.словенски: 
Еве и доказ: историчарот Приск (5 век), кој го опишувал пратеништвото од Константинопол кај Атила 
448 година, напишал: (Жителите во Панонска низина, Р.И.) „мешајќи се со разни народи го научиле 
готскиот, хунскиот и латинскиот, а меѓу себе го говореле својот варварски јазик“. Следи готски=готски, 
хунски=хунски и латински=латински. Меѓутоа, овде го нема коине (тн.грчки), кој бил само христијански 
јазик, а народен варварски. Бидејќи латинскиот и коине не била народни, нив народот не ги познавал- 
кај Константин и Јустнијан течела словенска крв (Х.Џ.Велс). Нивни народен јазик бил само варварски. 
Коине не го познавал Константин Велики; во Миракула стои варварски; кај Константин Порфирогенит 
варварски стил; Теофилакт Охридски наведува дека Македонија била варварска земја -сè варварско. 
Во прилог говори дури Димитар Миладинов, во своето обраќање до Кукушаните (24. октомври 1857), 
каде што тој го говори ова: „Го напаѓаат нашиот словенско- пелазгиски јазик, еден од најдревните и 
најбогати јазици, нарекувајќи го варварски јазик...“. (К.Миладинов, Избор, Мисла, Скопје, 1980). 
Па варварски=пелзгиски=Хомеров бил тн.словенски јазик. Напротив, коине тоа не бил, туку семитски: 
Во ниедна книга од антички автор за Александар Македонски не се наведува јазикот коине. Ова било 
само поради тоа што коине (во 19 век таканаречен старо-грчки) во негово време не постоел. Книга во 
која се говори за јазикот коине е книгата на Квинт Куртиј Руф, Историја на Александар Македонски, и 
тоа во двете први изгубени книги, кои биле дело на Ј. Френсхајм во XVII век. „...ги пополнил лакуните 
во ракописите на оригиналниот текст, според податоци, преземени од Аријан, Плутарх, Диодор 
Сикулски и Јустин“- Френсхајм 17 в. направил фалсификат за коине-постоел за време на Александар. 
Она што се говори во VI-9 и 10 за со Филота, се однесува на јонскиот јазик кој го внел кралот Архелај. 
Бидејќи ваква била состојбата, книгата на Ј.Ф.Фалмерајер била забранета, затоашто тој го напишал 
најбитното, Еладците во 1830 година не го говореле хеленскиот јазик коине, хеленски само по смртта 
на Александар (Дројзен), туку таму живееле Словени, со словенски јазик и словенски акцент.А дури и 
Макс Фасмер (1941) наведил, на Крит имало словенски имиња пред словенската инвазија-пред 6 век. 
Ова го потврдиле мноштво други автори. Бидејќи словенски=Хомеров јазик,преселбите се 100% лага. 
Ние Македонците сме со исти традиции... како на античките Македонци. Затоа Меиле и Веиле велат: 
„...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. А токму ова се потврдува и со нашиот 
Хомеров јазик. Следи тој бил само наш словенски јазик (германскиот лингвист Пасоф- 1815), славо-
македонски (грчкиот лингвист Чулкас-1907), и дури само наш македонски јазик (германски лингвисти 
Киндер- Хилгеман) од кого произлегле сите словенски јазици, посебно двата бугарски јазици од двата 
бугарски говори: првиот од Варна од 1/2 на 19 век, и вториот од 2/2 на 20 век.Разликата е во тоа што 
првиот јазик Григор Прличев не го разбирал,вториот е поблизок. Коине (тн.старо-грчки во 19 век) бил 
Александријски јазик. Бидејќи коине произлегол од староегипетски, кој бил семитски јазик, со коине и 
неговиот наследник катаревуса на Кораис (1868) не се разбира-л Хомеровиот јазик. Македонците се 
наследници на античките Македонци а никако Грците (Цигани со бузука)-Арнаутите 90% Геги Азијати.  
Vanco Zlatkov Со внимание го пратам вашето излагање за јазикот КОИНЕ, и мислам дека главна предност во аргументите 

има онаа која се базира на практична логика и потреба . Дали всушност јазикот КОИНЕ произлегол од потребата да се 

управува големото царство на Александар и затоа е создаден во Александрија како мешавина од Пелагонискоит говор и 
старо -египатски со елементи кои биле потребни за да се полесно проследуваат командите до најнискиот слој на 

командување? 

КАЈ СКОЧИВИР ИСТЕКЛО ПЕЛАГОНСКОТО ЕЗЕРО; ВО БУКРИ ДО СКОЧИВИР БИЛА РОДЕНА КОЈ 
ДРУГ АКО НЕ ЕВРИДИКА МАЈКАТА НА ФИЛИП МАКЕДОНСКИ; КАЈ СКОЧИВИР БИЛО ЦЕНТРАЛНО 
МЕСТО НА МАКЕДОНСКИОТ ФРОНТ КОГО СОСЕДИТЕ ГО ВИКААТ СОЛУНСКИ ФРОНТ СО ЦЕЛ ДА 
СЕ ОДБЕГНЕ СĖ МАКЕДОНСКО, ШТО ПРОДОЛЖУВА СĖ ДО ДЕНЕС ОД САД, ЕВРОПА И НАТО ! ДА 
СТЕ ВЕЧНИ КАДЕ И ДА СТЕ МАКЕДОНЦИ, ЧИЈ РОД ДО ДЕНЕС КАКО НА ИНДИЈАНЦИ ГО НИШТАТ! 
Delce MaksimoskiEdnostavno nepovtorliv i sekogas koga e najpotrebn vo svoe vreme za MAKEDONIJA, MAKEDONIKUS 

ZENITUS.                                                                                                                                                                                                     
Hristo Duma За некое чудо германците до ден денешен си го викаат Mazedonische front 1. Weltkrieg  

ПА ВО ПЕЛАГОНИЈА ИМАЛО НАЈСТАРА КУЌА СО СВОЈ ЦЕЛ НАМЕШТАЈ И КУЈНСКИ ПРИБОР. ТАА 
БИЛА НА ВЕЛУШКА ТУМБА С.ПОРОДИН-БИТОЛА. ДО ВЕЛУШКАТА ТУМБА МИНУВАЛ И ЦАРСКИОТ 
ДРУМ ОД РИМЈАНИТЕ ТАКА НАРЕЧЕН ВИА ЕГНАТИА (ЕГНАТ=Е ГНАТ-ГОНАТИ ПРОГОНАТИТЕ 150 
ИЛЈАДИ МАКЕДОНЦИ ВО РИМ...). СПОРЕД БРИТАНСКАТА ЕНЦИКЛОПЕДИЈА,ПОИМОТ ПЕЛАЗГ СЕ 
ПОВРЗУВАЛ СО МАКЕДОНСКАТА ПЕЛАГОНИЈА.ПАК, СПОРЕД ЈУСТИН, „МАКЕДОНЦИТЕ БИЛЕ СО 

https://www.facebook.com/vanco.zlatkov.75
https://www.facebook.com/profile.php?id=100009469884090
https://www.facebook.com/hristo.duma
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ПОТЕКЛО ЕДЕН ПЕЛАЗГИСКИ НАРОД“. ВРЕМЕ Е НИЕ МАКЕДОНЦИ ДА СФАТИМЕ-ЌЕ НЕ БРИШАТ!  
Katerina Trifun Petrovska ВИА ИГНАТИЈА Е ЦАРСКИОТ ПАТ НА МАКЕДОНЦИТЕ! ШТО ГО ГРАДЕЛЕ МНОГУ 

ЦАРЕВИ НА МАКЕДОНИЈА! А КОГА РИМ ЈА ОСВОИЛ МАКЕДОНИЈА, ИГНАТИЈ ГО ПРЕКРСТИЛ ЦАРСКИОТ ПАТ 

НА МАКЕДОНЦИТЕ ВО ВИА ИГНАТИЈА! ЗА ПОВЕЌЕ ПОДАТОЦИ ПРОЌИТАЈТЕ ЈА КНИГАТА НА ДУШКО 

МИТРЕВСКИ"ЦАРСКИО ПАТ НА МАКЕДОНЦИТЕ" 

РИМ СО НЕДЕЛИ ГО ПРЕНЕСУВАЛ ОПЛАЧКАНОТО БОГАТСТВО НА МАКЕДОНИЈА. ТАКА ТОЈ СИ 
СЕ ИЗГРАДИЛ КАКО ШТО ГО ЗНАЕМЕ ДЕНЕС. ПА КАКО ШТО ЈА ОПЛАЧКАЛ АЛЕКСАНДРИЈСКАТА 
БИБЛИТЕКА СО 750.000 КНИГИ, ЈА ОПЛАЧКАЛ И ПЕРГАМОНСКАТА СО 300.000 КНИГИ. РИМЈАНИ 
АРАМИИ ЈА ОПЛАЧКАЛЕ И МАКЕДОНСКАТА БИБЛИОТЕКА НА ПОСЛЕДНИОТ МАКЕДОНСКИ КРАЛ 
ПЕРСЕЈ, ЧИЈ БРОЈЧАН КНИЖЕВЕН ФОНД ДО ДЕНЕС НЕ МИ Е ПОЗНАТ. БИДЕЈЌИ САД, ЕВРОПА И 
НАТО СЕ ЧЕДА НА РИМ, НА БАНДИТИТЕ НА ВАТИКАН, САД, ЕВРОПА И НАТО ИМ ПРЕОСТАНУВА 
ДА ЈА УКРАДАТ И МАКЕДОНСКАТА ДУША. А ТОА ТИЕ ГО ОСТВАРИЛЕ СО РАМКОВИОТ ДОГОВОР, 
ПРЖИНСКИТЕ ЅВЕРСТВА, ТИРАНСКАТА ПЛАТФОРМА, ДОГОВОРОТ СО БУГАРИЈА И СПОГОДВА 
СО ЕЛАДА СО СЕМИТСКИ ЈАЗИК КАТАРЕВУСА ОД 1868 ГОДИНА. ПА СВЕСТЕТЕ СЕ МАКЕДОНЦИ, 
БЕЗ ВАС СО МАКЕДОНСКИ ХОМЕРОВ ЈАЗИК ТИЕ СИ ГИ РЕШАВААТ СВОИТЕ ЛАЖНИ ИСТОРИИ !   
Написот го сакаат 85 мина, го споделиле 10 мина, дадоа прилози 4 мина- само во моја ФБ-страна. 
Blagojce StojanovskiDevet meseci karavanot odel od Makedonija za Rim so Ukradenoto Kulturno Bogatstvo od Makedonija kako 
mravi nosele... Skulpturi, Mozaici, Reljefi, Oruzje, Zlato , Dijamanti, Knigi celi biblioteki...etc.. Plutarch  pishuva samo vo paradata 

koja beshe tri dena poslem Pidna bitkata vo Rim bile prikazani ; Zlato 12.00 toni, srebro 112,500 kg ili 112 toni, , dijamanti 500 kg. 

Skulpturi 150 koli vlecheni so konji polni so Skulpturi vo Bronza i Mermer, , Oruzje isto tolku koli celiot den vrvele pred Rimjanite 
na paradata.. Rim se nakite so Makedonskoto Bogatstvo i Kultura .. 

БИДЕЈЌИ НАСЕЛБАТА НА ВЕЛУШКАТА ТУМБА БИЛА ПОСТАРА ОД НАОДИТЕ НА ПОДУНАВЈЕТО..., 
ШТО БИЛО ИСТРАЖУВАНО ОД СРПСКАТА АКАДЕМИЈА..., ВЕЛУШКА ТУМБА БИЛА РАЗРУШЕНА И 
ИЗРАМНЕТА, ПОТОА ПОВРШИНАТА НАСАДЕНА,БЕЗ ТРАГА ОД НАЈСТАРАТА ПЕЛАГОНСКА КУЌА ! 
По повод на мојот напис за Пелагонската најстара куќа на Велушка тумба с.Породин- Битола, се јави 
Вангел Божиновски. Па потоа јас во прилог го наведив она што сум го објавувал во мои повеќе книги: 
Како најпрво, во Подунавјето се најдуваат градежи и писмо, кои биле во готово форма.Бидејќи за нив, 
во Подунавјето, каде биле пронајдени, нема развоен тек,каде тој би се одвивал повеќе милениуми сè 
додека тие биле оформени, до конечната форма, Подунавјето бил составен дел на Егејот и 
Левантот. 
Па Миливој М.Васиќ бил прв истражувач на Подунавјето-Винча. Тој утврдил, во Подунавјето има куќи 
како во Егејот, а такви биле и оние од Триполската култура во Русија. Само за потсетување, најстари 
населби биле на Егејот, потвредено и со ДНК- оддалеченост, од југ кон север, никако обратно, што се 
гледа и со сувиот појас: до 1400 година житница за Балканот и Мала Азија била Египет, а тек потоа е 
Подунавјето, што е предмет на расправава. Херодот (5 век п.н.е.) пишува, Скитија не била населена, 
во која во зима врнело само снег, а вон зима само дожд. Во Мемоарите на римскиот цар Адријан, кој 
пред тоа бил со Македонската легија, за истите простори наведува: тој во Скитија не видел луѓе ниту 
животни. За коњите да се напојат тие морале да топат снег- водата била замрзната. Во зимно време 
Скитите биле повлечени северно од Црното Море, каде било потопло. Според збирката на наоди од 
музеите во Будимпешта, која ја поседувам, скитското било само северно од Црното Море, ништо од 
Подунавјето. Токму Подунавјето немало никаква важност, потврдено од авторите: Херодот, Адријан... 
Прокопиј...не виделе ништо во Подунавјето- тоа било затрупано. Па тоа така било сè до откривањето. 
Бидејќи ваква била состојбата, тумбата била разорена и рушена, да се уништат трагите на најстарата 
цивилизација во Европа, само во мојата татковина и мајковина Македонија, токму само во моја родна 
Пелагонија... Еве напис што го наведува Вангел Божиновски, што го видов денес (23.08.2018) на ФБ: 
„Не беше тоа одамна.Што може да биде одамна кај цивилизација која памети најмалку 8000 години 
континуитет !? 
Цитирам : ** Године 1951 један сељак из Породина донео је у битољски музеј грумен нек стакласте 
масе која је одавала утисак да је изджала високу температуру..** 
Судбина ! И денес-пак така :судбината на археологијата од Македонскиот неолит се темели на 
добрината на локалното Македонско население кое упорно по некоја традиција ги известува 
задолжените институции за длабината и вредноста на нашата цивилизација. 
Поминале 1000 денови. 
Екипата од музеалци и археолози предводени од Српската Академија на науки не презеде 
археолошки истражувања на локалитетот Тумба ни веднаш ,нми со големи очекувања и 
возбуда.Младото камено време и денес не е некаков предизвик за македонската археологија,а за 
македонската архитектура е скоро непостоечка тема. Но ! 
Притиснати од обврзувачката петтолетка како вјерују на ФНРЈ според која ЗЗ Потродин мора да ја 
насади ТУМБА со лозов насад од типот СМЕДЕРЕВКА,екипата предводена од Миодраг Грбиќ 
извршила истражувања во 1953 и 1954 година. 

https://www.facebook.com/istorijana.makedoncite.5
https://www.facebook.com/blagojce.stojanovski1
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УТВРДЕНА Е НАСЕЛБА СО ПОВРШИНА ОД 40 000 м2 !!ПРЕДПОСТАВЕН БРОЈ НА НАСЕЛЕНИЕ 
најмалку 5000 жители !! Отворни се 6 сонди кои представувале само 1% од можната археологија!Во 
известувањето е содржана и една решеница во вид на извинување :...*често археолозите не 
стигнувале да откопаат до СТЕРИЛЕН СЛОЈ**::!!! 
Веднаш потоа тракторите израмниле се до бесвест. 
Навика,навика,пред очите на секојдневноста исчезнал еден од најголемите и најзначајни неолитски 
градови на светот!!! 
Верувам (и тогаш и денес) никој не би ја прифатил оваа квалификација ни во стручната јавност на 
Македонија. НО !! Светската наука издаде потврда за оваа квалификација во 1992 годинА 
ПОСТАВУВАЈКИ ЈА ПРОДИНСКАТА КУЌА НА НАСЛОВНА СТРАНИЦА НА ЕДИНСТВЕНАТА 
МОНОГРАФИЈА ЗА ЕВРОПСКИОТ НЕОЛИТ и укажувајки во монографијата дека МАКЕДОНСКИОТ 
НЕОЛИТ Е НАЈСТАР ВО ЕВРОПА !! 
Што се однесува до смедеревката,таа не успеа да се култивира ни на Тумба ни во Породин ни 
наоколу. 
НИВ ГИ "А НИВ ГИ "186186187187итолскиот Музеј издаде извештај на латиница од истражувањата 
во 1960 година по 6 години анализи. 
Видно е задоволството од движниот наод и од недвожниот исто така.Редакторот Миодраг Грбиќ 
посветува 90 страни од кои 31 страна за да докаже дека оваа исклучителна култура која многу се 
разликува од дотогаш познатото е секако последица на увоз од подунавјето!Навика,навика ! 
НО,почитуваниот Грбиќ не може а да не признае во текстот дека Македонскиот неолит покажува 
неверојатна софистицираност во однос на неолитот на целото полуострво и дека сепак ( иако мора 
да е од околината на Белград)покажува изворност во однос на се дотогаш откриено во светот ! 
Меѓу откриените наоди под реден број римско 7 представени се две куќи.Нивната архитектонска 
одличност е и ќе биде тема на моите теоретски анализи. 
Во Македонија постои се освен заборав!Толку пати сме се увериле во вистинитоста на оваа 
поговорка.Во срердината на минатиот век Породинскаѕа куќа изрти од сеќавањето и стои во 
витрините на битолскиот музеј.НО ! Зошто куќата бележена како ТИП 2 е изложена само како 
привременои по налог на надворешен соработник на Музејот во времето кога на изложбата по повод 
иницијативата за оформување на ИНСТИТУТ ЗА МАКЕДОНСКИ НЕОЛИТ ја отвори Министрот за 
култура на РМ?Случајност? Судбина?Што е необично кај таа куќа?.............. 
....Да видиме. 
Неолитот е период кој сведочи за првите објекти- куќи за обитавање со неколку предвесници во 
Палеолитот.Стариот Завет сведочи за некој свет и живот на безгрешните луѓе во единствената 
Еденската Градина во која според некои апокрифи имало и КУЌА во која живееле првиот човек и 
неговата жена и..... имало и змија тука околу куќата....!Дали неизложувањето на овој артефакт 
откриен 1953 значи дека сакаме да ја оставиме инерцијата според која во Еденската градина Адам и 
Ева живееле под отворено небо а дека архитектурата како игра се појавува по Источниот грев или 
станува збор за невнимание на битолските кустоси околу оваа драгоценост ? 
Во Македонија постои се освен ЗАБОРАВ ! Тоа е неизбежна вистина во Македеонската цивилизација. 
Куќата со прозорец- змија иако не е во постојаната поставка постои во монументалниот фундус на 
битолскиот музеј. 
Таа го чека само својот час !Притисокот од визбата на големата градба на музејот расте со 
прашањата : ШТО САКА ДА СООПШТИ ЗМИЈАТА НА ПРОЗОРЕЦОТ КАЈ КУЧАТА СО 
ИНВЕНТАРСКИ БРОЈ ** ТИП 2 ** ? сТОИ ЛИ ПРЕД НАС НАЈРАНОТО СЕЌАВАЊЕ НА КУЌАТА НА 
АДАМА ВО РАЈОТ ? 
Апокрифниот Талмуд не известува дека БОГ (кој е андрогин) им изградил на Адам и Ева куќа чиј под 
е земја а покривот имал облик на небесен свод. Овој опис потполно се совпаѓа со куќата **тип 1 ** 
изложена во витрините како постојана поставка. Можеме да видиме : подот е земјан од печена глина 
во неправилни плочки кои се меѓусебе залиени со глинен малтер,ѕидовите се од бондрук облепен со 
глинен лепеж(колку ништо не се изменило во Македонската аархитектура до 19 век),а покривот има 
облик на небесен свод со нагласено изгрејсонце,зајдисонце и особено детално представено Сонцето 
во зенитот на средина на хиперболично-параболоидното платно како отвор со зраци на кои стои во 
заповедничка положба Големата Мајка.Таа нема уста! Ниту благословува ниту колне но сите ја 
почитуваат !Зошто македонскиот градител би барал ваква компликација од конструкцијата кога 
секогаш можел да посегне по покрив на 2 води ?! Дали овие куќи од породинско - велушките сонди се 
потврда за апокрифните сведоштва на пара-талмудот ? Дали македонските неолитски сеќавања за 
микнатото укажуваат и на уште една неверојатност : ДЕКА ЗМИЈАТА ( која да се потсетиме во 
еденската градина била рамноправна и одела на две нозе и со две раце се додека не влегла во 
судбината со дрвото на сознанието и додека единствено неА БОГ ,БЕЗ СУДЕЊЕ НЕ И ГИ ИСКОПАЛ 
НОЗЕТЕ И РАЦЕТЕ И НЕ ЈА КАЗНИЛ ДА БИДЕ СУШТЕСТВО ОД КОЕ ЕВА НАЈМНОГУ ЌЕ СЕ ГНАСИ 
И ПЛАШИ,...,имала своја куќа во РАЈОТ ?! 
Прашањата си навираат.Додека да созрееме до одговорот,можеме да ја соопштиме пораката во 
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сферата на тишината на архитектонскиот простор : 
СУШТИНАТА НА АРХИТЕКТУРАТА НЕ Е ВО ОДБРАНАТА ОД КЛИМАТСКИОТ ФАКТОР ТУКУ 
АРХИТЕКТУРАТА Е СИМБОЛ. сИМБОЛ НА ЕДИНСТВОТО НА АДАМ И ЕВА,ЗНАК ЗА ГОЛЕМИОТ 
НЕИСТРАЖЕН СВЕТ - ПРОСТОР ВО НЕА И ОКОЛУ НЕА...ПОДОТ Е ЗЕМЈАТА,ВЕРТИКАЛНИТЕ 
ПОТПОРИ СЕ ЖИВИ СУШТЕСТВА ЕДЕН ВИД ОГЛЕДАЛА НА АДАМ И ЕВА,А ПОКРИВОТ Е АТМО 
СФЕРАТА ! 
Ако судбината или БОГ се решил токму овде да се одигра кристализацијата на едно енигматско 
сеќавање,ако треба ние да го соопштиме обликот на куќите на Адам и Змијата во Еденската градина 
(чија локација е сеуште неизвесна),тогаш ...... ЈА ПРОЧИТАВМЕ ЛИ ПОРАКАТА......и.....КОИ СЕ 
ПОСЛЕДИЦИТЕ ? и.....ИМА ЛИ ПОСЛЕДИЦИ !!?“                                                                                         
Zoran Stavrov Е баш на оваа тема, во 1997 год., како студент на Филозофскиот факултет, отсек историја на уметност со 

археологија, на испит на праисторијска археологија имав, не дебата, туку голема расправија со проф. Иван Микулчиќ, 

пеколот да го изгоре, кој упорно ми тврдеше дека неолитските населби Анзабегово-Вршник и Породин не се историско-

културни групи, туку потгрупи на Старчевачката култура. Само го прашав како е' можно од некој далечен север да оди 
културата на југ, кога е' познато насекаде во светот дека културата тогаш, но и подоцна одела спротивно или се работи за 

некој феномен, каде таа култура ја прерипала територијата на Македонија, стигнала во подунавските краишта, па се вратила 

рикверц назад во Анзабегово, Вршник и Породин ??? Толку беше изнервиран и навееден од еден бруцош од прва година, па 
исфрустриран ми го фрли индексот на земја. Е овакви северџански академски работници од типот на Микулчиќ, Чаусидис, 

Грчев, Фрчко и ред други копилиња не разнебитуваат како македонци !!!                                                                               
Стојаноски Ѓорѓи Стојаноски ... Risto Ivanovski - ЧИТАЈЧИ ЈА РЕЧТА ШО ЈА СЛОВИШ,НЕМОЖЕВ А ДА НЕ 

ИСКОМЕНТИРАМ ЗАГАТНАТ ОД ПРИСУСТВОТО НА ЗМИЈАТА НА ПРОЗОРЕЦОТ И САМО ПО СЕБЕ НАПРАМ 
СПОРЕДБА СО;9. “А ако Фараонот ви каже и рече: “Направете некакво чудо или дајте знак – тогаш кажи му на Арона, 

братот твој: ‘Земи го стапот и фрли го наземи пред Фараонот и неговите слуги’ – тој ќе стане змија.” 

10. Потоа Мојсеј и Арон влегоа кај Фараонот и слугите негови и направија така, како што им заповеда Господ. И го фрли 
Арон стапот свој пред Фараонот и пред слугите негови, и тој стана змија. 

11. Тогаш Фараонот ги повика мудреците египетски и врачевите; и тие направија исто со своето вражање. 

12. И секој од нив го фрли својот стап и тие станаа змии; само стапот Аронов ги проголта нивните стапови ... ИСТО ТАКА 
КОГА ЗБОРВАМЕ ЗА НЕКАКОВ КОНТИНУИТЕТ НЕ Е НАОДМЕТ ДА СПОМНИМЕ И ЗА КОНТИНУИТЕТОТ КОЈ 

МАКЕДОНЦИТЕ ГО ИМЕТ СО КОВАЊЕТО НА МОНЕТИ И СИМБОЛИКАТА КОИ ТИЕ ЈА ВРЕЖУВАЛЕ ВО НИВ ...    

Petar Dimitrievski G-din Risto Vie ste genija.Vi čestitam. 

БИДЕЈЌИ ДО ДЕНЕС РУСИЈА И ЗАПАДНО ЈА НЕМА ЛОЗАТА, РУСИЈА И ЗАПАДНО ОД НЕА СĖ ДО 
ДЕНЕС НЕ СЕ ДОНАСЕЛЕНИ! А СТАРЧЕВАЧКАТА КУЛТУРА БИЛА ПОМЛАДА ОД ПЕЛАГОНСКАТА ! 
На српската, пошироко југословенската и европската историографија им одговарало Подунавјето, со 
што се заскривала потеклото на Словените. Според германската наука, Словените имале непознато 
потекло, дури Венетите не биле Словени, ама и венетските руни со црти и рецки со Кирилични слова 
биле германски...! Па во прилог на кажаното се наведува и дека според српско-југословенко-европска 
наука неолитските населби Анзабегово-Вршник и Породин не се историски- културни групи, туку само 
потгрупи на Старчевачкта култура. Бидејќи отсекогаш имало преселби само од југ кон север, а никако 
обратно, како е можно само Старчевачкта култура стигнала таму на север, а потоа се вратила на југ 
во Анзабегово-Вршник и Породин, кога било познато, и сè до денес северна Европа не е донаселена, 
што се потврдува со лозата која ја нема во Русија и западно од неа. Следи за Нестор Киевски, Русите 
потекнале од Илирик. Русите имале дунавски традиции а не зад- и карпатски,некакви руски традиции. 
Па рускиот јазик бил како на античките Македонци, што го навел Јерониј Русо (Мавро Орбини- 1601). 
Русите пишеле со црти и рецки како античките Македонци, писмо од Месопотамија, ама и словенско. 
И што станало со населбата на Велушката тумба со најстарата Пелагонска куќа ? Таа ја разрушиле, 
израмниле и заорале, и ја насадиле со лозје кое не успева во Русија, па сортата била смедеревка, а 
според српското предание препеано на модерен српски јазик Белград и Смедерево биле македонски! 

ЗА ВРЕМЕ НА ЛЕДЕНОТО ДОБА БЕЛЦИТЕ БИЛЕ ВО ЛЕВАНТОТ- ПОДУНАВЈЕТО БЕЗ ВАЖНОСТ! 
Некаде од околу 2 милиони години имало нагло заладување, а тоа било северно од 35-та паралела, 
која се протега на јужниот раб на островот Крит... Следи сè она што не се повлекло на југ, замрзнало. 
За време на леденото доба, со траење од 0,5- 1,0 милион години, белата раса била повлечена на југ 
во Левантот, меѓу Египет, Сирија и островот Крит. Па Средоземниот Базен имал две котлини, во кого 
била цивилизацијата на белата раса, каде имала најголем дострел. И затоа во Средоземниот Базен, 
каде била скриена белата раса, се одвивале сите развојни етапи на за градежите, писменоста итн 
Средоземниот Базен почнал да се полни со морска вода некаде од 12.000 г.п.н.е., а завршило 4.000 
г.п.н.е. Токму за доказ дека во него немало морска вода била јагулата, која како слатководна риба се 
мрести во морска вода, што тоа го знаел македонецот Аристотел. Ако Средоземниот Базен би имал 
морска вода, таа ќе се мрестеше во него. Јагулата секоја година патувала низ Средоземниот Базен 
во кого имало водотечение со слатка вода, сè до Саргашко Море, што продолжило и потоа за време 
на потопувањето на Базенот- па сè до денес. Дека нивото на морињата се подигнале околу 90 метри 
говори Англискиот Канал, кој не постоел во леденото доба. А тунот не патува по него- не го познавал. 
Токму за да се добјасни ова, Крит,дел на Леантот,опстоил со свој највисок развој на градежи и писмо. 

https://www.facebook.com/zozoariozo
https://www.facebook.com/stojanoskigjorgji
https://www.facebook.com/petar.dimitrievski.710
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Бидејќи за Македонците централно место била Пелагонија, Македонците им се генетски блиски само 
на Критјаните, никако на Подунавците во Подунавјето- за време Херодот...Прокопиј било затрпано ... 
Па наведеново се дообјаснува и со билошките методи, кои се совпаѓаат со пишувањата на Херодот: 
Домашни животни на југ, север диви- европското диво долгорогово говедо на Балканот преминало во 
19 век- Белците се селеле со говедо и волски коли, а Скитите и Монголите со коњи и коњски коли. Па 
северно од реката Дунав постои темна пчела, пусти, коноп кого го пушеле Скитите (Херодот), кои не 
го обожувале Дионис=дианис=паианс=пианиш, опиани, опиум=опи ум, Еумен=е умен=ум мен, а на југ 
биле житариците, мешункастите плодови, овошја, ленот за облекување итн.Наведеното ни објаснува, 
Дунав било погранично подрачје, без важност за опстојување на Белците, што било во Левантот итн. 
Наведеното го пишувам во моја прва книга „Средоземјето прадомовина на Европјаните“- сè до денес.   
Zlatko KuzmanoskiСаргаско море се вика така поради тоа што воопшто не се пловело по него поради густината на алгите и 

морски треви. Викаат тука бил потопен голем остров (Атлантида? ) и затоа има толку трева до површината на водата. 

Инаку, на Македонски простирка плетена од ТРЕВА се вика САРГИЈА. Затоа и морето се вика САРГАско. Поради тревата. 

Р.МАКЕДОНИЈА Е ОБВРЗАНА ДА ЈА ВОЗОБНОВИ ВЕЛУШКАТА ТУМБА СО ПЕЛАГОНСКАТА КУЌА! 
Историски било познато дека постоело Пелагонско Езеро, кое истекло. Од Езерото преостанало само 
Битолското Блато кое 1963 година било исушено. За доказ дека постоело блатото, до денес постои и 
селото Рибарци. Дури во Рибникот Букри, кај с.Кременица, во старото корито на Црна Река, постоела 
езерска фаза на флора и фауна, оставштина на Пелагонското Езеро со својата јагула која се среќава 
во Илијада, со дел од познатата Баба Планина на Запад и Езеро (Море) на Исток. Во езерото имало 
јагула, што опстоила во Блатото, која никогаш не живеела во Мала Азија. За Троја прв во Македонија 
сум објавил книга „Хомерова Троја на домородци- т.н.Словени“ (јануари 2005), што било во битолско, 
меѓу Шемница и Црна Река. Па следи поврзаност на нашата позната Пелагонија, во која се најдувала 
најстарата куќа во светот, од населбата на Велушка Тумба с.Породин, која ќе мора да се возобнови ! 
За таа цел ќе мора да се соберат сите наоди кои се најдуваат во Музејот Битола, во с.Породин и како 
кај поединци кои ги поседуваат. Ова е неопходно, најстарата Пелагонска куќа да ја види виделината! 
И конечно за Пелагонија, со својата најстара куќа на Велушка тумба, до која врвел Царскиот друм, кој 
во Римскиот период бил така наречен Via Egnatia, говорат Линка кај Букри до с.Кременица каде што и 
била родена Евридика, мајка на Филип Македонски-Хераклеа Линка подигната од Филип Македонски. 
Пелагонија никако не смее да се равни со Подунавје, кое било затрпано и без важност за...Прокопиј... 
Во прилог е:Friedhelm Winkelmann • Gudrum Gomolka- Fuchs, Frühbyzantische Kultur, Büchergilde Guter- 
berg, 1987, Leipzig..., наведуваат, на Подунавјето сè било изградено од Римјаните, предмети, садови 
... градби, цркви и градови како Хераклеа- Битола итн. Следи ништо немало што би било словенско.   
Hristo DumaСрушена и уништена антика не се возобновува.Тоа е веќе макета и треба да се нагласи дека е направена според 

претпоставки и археолошки артефакти и анализи. Грците цел Акропол, Делфи, Микена и каде не уште изградија и лажат дека 

е тоа оригинал. Тоа е конструиирање на историја за прост народ , кој веќе е научен на тоа од Дискавери и Хистори ченел 
приказните...лажни и тенденциозни. 

ПРЕТСЕДАТЕЛЕ ХРИСТИЈАН МИЦКОВСКИ СО СВОИТЕ СОПАРТИЈЦИ ОД ВМРО-ДПМНЕ И ДРУГИ 
МАКЕДОНЦИ ОД ДРУГИ МАКЕДОНСКИ ПАРТИИ, ЗДРУЖЕНИЈА..., ВЕ МОЛИМЕ ДА ЈА ПРИФАТИТЕ 
КНИГАТА НА ЕЛАДСКИОТ ЛИНГИВИСТ ЧУЛКАС- ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907), 
ЗА ШТО СЕКОГАШ БЕЗ ПРЕКИН ПОВИКУВАМ ШТО 27.12.2017 ОБЈАВИВ ЗА ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК 
НА ЛЕРИНЧАНИ ОД КНИГАТА НА ЧУЛКАС. АКО САКАТЕ ДА НИ ПОМОГНЕТЕ НАМ МАКЕДОНЦИТЕ 
СО ВЕКОВИ ИСТРЕБУВАНИ ОД САД, ЕВРОПА И НАТО СО НЕМАКЕДОНЦИТЕ И НАШИТЕ ИЗРОДИ, 
ВЕ МОЛИМЕ ПРЕЗЕМЕТЕ ПРАВНИ ДЕЈСТВИЈА ДА И’ СЕ ПОМОГНЕ НА КРВАВАВА МАКЕДОНИЈА ! 
ЕВЕ ШТО ПИШУВА ВО ВИКИПЕДИЈА:ЧУЛКАС „ВО 1907 ГОДИНА ИЗДАВА РЕЧНИК ‘ДОПРИНОСИТЕ 
НА КОН ДВОЈАЗИЧНОСТА НА МАКЕДОНЦИТЕ ВО СПОРЕДБА НА СЛАВОФОНСКИОТ СО ГРЧКИОТ’ 
СО НАД 4000 ДУМИ ОД МАКЕДОНСКИТЕ ДИАЛЕКТИ, КОИ СПОРЕД НЕГО СИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД 
ДОРСКИОТ ДРЕВЕНГРЧКИ ДИЈАЛЕКТ“- ОВОЈ БИЛ ХОМЕРОВ. ПАК, ХОМЕРОВАТА ИЛИЈАДА БИЛА 
ПИШАНА НА ЈОНСКИ ЈАЗИК, НА КОГО ПИШУВАЛ И ХЕРОДОТ. А ЈОНСКИОТ ЈАЗИК СО ЈОНСКОТО 
ПИСМО ГО ПРИФАТИЛ МАКЕДОНСКИОТ КРАЛ АРХЕЛАЈ, ШТО ОПСТОИЛ СЛУЖБЕН И ЗА ВРЕМЕ 
НА ФИЛИП И АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ... ПТОЛОМЕИТЕ ГО ЗАМЕНАЛЕ СТАРО-ЕГИПЕТСКИОТ 
СО КОИНЕ (19 ВЕК ТАКАНАРЕЧЕН СТАРО-ГРЧКИ) СО ЈОНСКОТО ПИСМО. МАКЕДОНЦИТЕ ПОТОА 
СИ ПИШЕЛЕ СО ЦРТИ И РЕЦКИ (РУНИ), КАКО ШТО СЕ ПИШЕЛО И ВО МЕСОПОТАМИЈА. БИДЕЈЌИ 
СО КОИНЕ И НЕГОВИОТ НАСЛЕДНИК КАТАРЕВУСА ОД 1868 ГОДИНА НЕ СЕ РАЗБИРА-Л НАШИОТ 
ХОМЕРОВ ЈАЗИК,КОЈ БИЛ СЛОВЕНСКИ (ПАСОФ-1815),САМО МАКЕДОНСКИ (КИНДЕР-ХИЛГЕМАН, 
2/2 20 ВЕК), ЕЛАДЦИТЕ ГИ ОДРОДУВАЛЕ ОД МАКЕДОНСКИОТ ХОМЕРОВ ЈАЗИК ОД 1868 ГОДИНА! 

ПОТПОЛНА СМРТ НА МАКЕДОНЦИТЕ И СĖ МАКЕДОНСКО! ДА ЖИВЕАТ ГРЦИТЕ ПРИПАДНИЦИ НА 
ЦАРИГРАДСКА ПАТРИЈАРШИЈА КОЈА ЈА ВОСТАНОВИЛ ТАОРЕЦОТ ОД СКОПСКО ЈУСТИНИЈАН, А 
НЕ СЕЛОТО АТИНА СО ЕЛАДА ОД 1830 ГОДИНА ЧИИ ЦРКВИ БИЛЕ ПОД МОЈАТА БИТОЛСКА И НА 
МОИТЕ БИТОЛЧАНИ СВЕТА ДИМИТРИЈА СО ПРАВОСАЛВЕН ДВОГЛАВОРЕЛ-ТОЈ ГИ КРАСИ СИТЕ 

https://www.facebook.com/zlatko.kuzmanoski.7
https://www.facebook.com/hristo.duma
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НАШИ МАКЕДОНСКИ ЦРКВИ, ДЕНЕС РУСКИ И СРПСКИ ПРАВОСЛАВЕН СИМБОЛ,ДУРИ ВО РУСКИ 
В’СРЕДИНА МАКЕДОНСКИОТ КОЊАНИК СВЕТИ ЃОРЃИЈА КАКО ШТО БИЛ КРАЛИ МАРКО ВО НАШ 
ПРИЛЕП! ДА ЖИВЕАТ ЦИГАНИТЕ СО БУЗУКА НАСЕЛЕНИ ВО 14- 15 ВЕК НА ПЕЛОПОНЕЗ, СО ЧИЈ 
ИНДИСКИ ТЕН Е И ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА ГЕРМАНСКАТА ЕЛАДА! ДА ЖИВЕАТ ГРЦИТЕ НАСЕЛЕНИ 
ОД МАЛА АЗИЈА СО ТУРСКИ ЈАЗИК, КОИ ЈА ГНАСАТ ПОЛОВИНА МАКЕДОНИЈА, ПОД ОКУПАЦИЈА 
ОД 1913 ГОДИНА! ДА ЖИВЕЕ ТАТАРСТАН СО АСПАРУХ СО СИМБОЛ КОЊСКА ОПАШКА, КОЈА СЕ 
ВЕЕЛА НА СТОЛБ ПРЕД ШАТОРОТ НА КАНОТ ! ДА ЖИВЕЕ ТАТАРСКИОТ ЧУВАШКИ ЈАЗИК КОЈ ГО 
УПОТРЕБУВАЛЕ БУГАРИШТАТА НА ГАБОРИС ГАБОР НА ГАБОРИТЕ ТАТАРИТЕ НА БОРИСОВ СО 
ГЛАВА НА БИЗОН ! ДА ЖИВЕАТ АРНАУТИТЕ (ЧЕРКЕЗИ, ТАТАРИ И ШКИПТАРИ) АЗИЈАТИ ГЕГИТЕ 
90% СО КАВКАЗКО БЕЛО КАПЧЕ, НОСИИ, ИГРИ...И ШКИПТАРИ 10% СО МОНГОЛСКИ ЈАЗИК БЕЗ 
СВОИ РОДОВИ ПОРАДИ ШТО ГРЕШАТ СО НАШИТЕ МАКЕДОНСКИ СВЕТИ ХОМЕРОВИ РОДОВИ, 
КАКО ТУРСКИ КОЛОНИЗАТОРИ БЕЗ ДОКАЗ НА СОПСТВЕНОСТ НА ИМОТИ ДО 1913 ГОДИНА ! ПА 
ДА ЖИВЕЕ ВАТИКАН КОЈ ОД 1071 ГОДИНА ИСТРЕБУВА СĖ МАКЕДОНСКО И ПРАВОСЛАВНО, СО 
СВОИТЕ БАНДИТИ НА САД, ЕВРОПА И НАТО ! СМРТ НА СĖ МАКЕДОНСКО, А СЛОБОДА НА СИТЕ 
НЕМАКЕДОНЦИ И МАКЕДОНСКИ ИЗРОДИ, СО ВЕКОВИ ЗАГАДУВАЧИ НА СВЕТАТА МАКЕДОНИЈА! 

ЕТНИЧКИ АЛБАНЦИ НИКОГАШ НЕМАЛО, НИТУ НЕКОГАШ ТАКВИ И ЌЕ ИМА ! ДЕНЕСКА ИМА САМО 
АРНАУТИ, АРНАУТ=ОДМЕТНИК,МЕШАЛНА СО 90% ГЕГИ (ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ) И 10% ШКИПТАРИ! 
1. Арнаутите биле Одметници. Султанот Селим III (1789- 1807) неможејќи да ги истрпи злосторите на 
Арнаутите, во 1795 година до солунскиот валија испратил еден ферман за Арнаутите- за Османите 
никогаш немало Албанци. Тој во него наведува: „Бунтовничките елементи, Арнаутите, на мојата 
земја, по природа надарени со див и жесток карактер, уште во мајчината утроба се задоени со лоши 
намери, да прават ѕверски напади, убиства, кражби и други безаконија над мирните луѓе... Тие го 
уништуваат најубавиот дел од мојата земја- Македонија..! О, Боже, исчисти ја земјата од гнасните 
дела на разбојниците од нивните безаконија и насилби..! Презри ги, исечи ги со мечот на 
побединците..!“. Ова што го напишал султанот, тоа важело не само во 19 век, тоа било и во 20 век. 
2. Положбата во Македонија станала многу тешка од Арнаутите=Одметниците. Ова било поради тоа 
што Арнаутите како разбојници навлегувале во Македонија од запад, од Арнаутлукот, денес познат и 
како Шкиптарија... Арнаутите ги ограбувале Македонците. За нив немало власт, кој нив да ги спречи, 
да се сопрат арнаутските злосторства. Ова било повод од Православните да има мноштви поплаки... 
Па кон крајот на јули 1800 година султанот Селим III испраќа ферман до кадиите и нивните заменици, 
до офицерите, чиновниците и видни личности во Македонија, со кој се заповеда дека без специјално 
решение да не се дозволува на ниту на едно лице да премине од Арнаутлукот во Румелија. И дури се 
решило да се издаваат семејни дозволи и документи за преминување на војници. Од ферманот си се 
гледа дека слични заповеди султанот издавал и порано. Но, тие не биле почитувани. И токму и затоа 
било потребно да се издаде нов ферман. Ова што го заповедал султанот сè уште важи.Па како што и 
ненадлежниот султан во 1767 година ја укинал Охридската архиепископја,чие укинување сè до денес 
си важи,Р.Македонија да им забрани влез на Арнаутите од проширениот Арнаутлук дури сосе Косово. 
3. Па еве што пишело француското чедо: Виктор Берар вели: „Преводувањето на ислам не било дело 
на владата туку на големите поседници. Околу половината на 18. цели покраини биле обрезани со 
наредбата на албанските бегови... Словените кои живеат покрај Преспанското Езеро добиле наредба 
околу 1740 година во тек на три дена да се потурчат. Албанците биле најголеми посланици на полето 
на исламизацијата“. Сите кои не го прифатиле исламот, следел само ножот и пушката на Албанците.  
4. Затоа Рене Пинон кажува: „1906 година тетовската долина Полог имала една четвртина албанско 
население и три четвртини бугарско (под султановата Бугарската егзархија во Цариград, Р.И.), само 
четири години подоцна пропорците се обратни“, објаснувајќи го: „Заблагодарувајќи на својата пушка 
Албанецот се дочепкал до земјата која му се допаѓала“. (Бугарска држава со народ од 1908 год., Р.И.) 
Бидејќи Гегите не биле познати во 18 век, туку само во 19 век, што се среќаваат и кај Григор Прличев, 
преѕверско би било да се обвинуваат Гегите како Азијати (Черкези, Татари...), затоашто тие меѓу Шар 
Планина и Врање биле колонизирани само во 19 век. И следи Шкиптарите како војни лица во Преспа 
извршиле злосторнички чин,а тогаш во Преспа немало никакви Шкиптари.Како што преспанците биле 
само македонски православни браќа, истото било и со македонските православни браќа во Полог.  
5. Хенри Ноел Брејслфорд (1905), Македонија, Култура, Скопје, 2003, на стр. 149, пиши: последните 
два века имало постојано движење на Албанците- муслимани кон Исток.Полумесечина на Албанците 
повеќе им донела „отколку што изгубиле под Крстот“. Албанците со крадење станале нај-богати.  
6. Ханс-Лотар Штепан (2004) пиши: „За да на Македонците и светот им дадат претстава за 
големината на нивните политики и територијални аспирации, некои радикални Албанци, со досега 
невидена агресивност, ги нарекоа Македонците ‘окупатори’. 
Окупатори ? Словенските Македонци се окупатори на сопствената земја, во која живеат веќе 1400 
години! Зарем никој нема храброст да ги запре Албанците и да им каже дека тие, како натрапници во 
Македонија, се вистински окупатори!?“. 
Кристијан Фос пишува: „Во 1946 год. бројот на албанското население во Македонија изнесува 8% 
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(89.000).“ Од ова можеше да се заклучи следново: „Во 1950 год. и 1960 год., албански проблем сé 
уште го немаше“. 
Но, како што во летото 2002 год. неофицијално рече амбасадорот Шрамаер: „Кој закон не го прави 
тоа ?“ И сега Албанците во Македонија можат по волја да одобруваат и спречуваат закони 
албанското малцинство може, без напор, да го мајоризира македонското мнозинство“. 
7. Следи Арнаутите (Черкези, Татари и Шкиптари) се без доказ на сопственост имот до 1913 година. 
Шкиптарите во 1913 година немале национално чуство (Вилкинсон). Па шкиптарскиот јазик бил дело 
само на Австрија, а со први школи отворени од Австрија со Италија во 1924 година. И во 1956 година 
тие се изјаснувале за Турци и се селеле како Турци во Турција. Па тие несакале никако свој јазик туку 
само турски јазик. Арнаутите ќе изчезнат само како арнаутска исламска мешавина- врска со Арапите. 
Досега сум насобрал вкупно 56 точки основи за тужење за геноцит на Арнаутите врз Православните. 

ЕЈ АРНАУТИ=ОДМЕТНИЦИ, НАТРАПНИЦИ, ОКУПАТОРИ,ШВЕРЦЕРИ НИШТЕТЕ СĖ МАКЕДОНСКО! 
ПА СПОРЕД ГРОФОТ ЧИАНО, ДВОГЛАВИОТ ОРЕЛ БИЛ СЕМЕЕН,А НЕ НАЦИОНАЛЕН- ЛАЖГОВЦИ! 
Арнаутите признаваат, тие како шверцери биле само арнаути=одметници, а според Х.Л.Штепан само 
натрапници и окупатори. Тие како такви немале доказ на сопственост на имот до 1913,кој бил само на 
Македонците со свој Хомеров јазик кој бил словенски (Пасоф-1815), славо-македонски (Чулкас- 1907) 
и само македонски (Киндер и Хилгеман- 2/2 20 век). Шкиптарите со православен двоглаворел и крст 
помалку изгубиле одошто со векови си краделе (добиле Хенри Ноел Брејслфорд) со полумесечината. 
Шкиптарите биле без национално чуство 1913 година (Вилкинсон). Токму и затоа тие никако несакале 
свој јазик туку само турскиот. Па Шкиптарите и Гегите (Черкези и Татари) со бело кавказко капче биле 
само Турци, и како такви си се селеле во Турција. Шкиптарскиот јазик бил дело на Австрија во 19 век. 
Со цел Австрија нив да ги одроди, како на Турци им создала јазик, кој е и монголски (Г.Мајер). Па тој 
како таков е без родови поради што Арнаутите грешат со нашите Хомерови родови. Па бидејќи нив ги 
занимало само арнаутлукот,не само да не им требал нивни јазик,не им била потребна никаква азбука 
која била романска, дело на Власите, чии наследници во Битола не го познаваат шкиптарскиот јазик, 
што се виде на МТВ2- арнаутот со нив говори македонски, чиј говори се преведени на шкиптарскиот. 
Со ова се објаснува, ништо немало национално, никаква историја, ниту етничко албанско! Што се тие 
Шкиптари говори и грофот Чиано: Двоглавиот орел бил семеен на династијата. Па таа династија била 
на Ѓорѓи Кастриот т.н.Скендербег, кој според Ф.Пуквил бил македонец. Па династијата била Комнени- 
тие биле Македонци (Ланге). Следи знамето двоглав орел никогаш не бил национален, за што лажат 
Арнаутите! Па во прилог се наведуваат ѕверствата во МНТ на Арнаутите- од ниеден арнаут осудени! 
Шверцери во МНТ скандираа:„Историја немате“ и „Голема Албанија“, Јавно, 29.11.2019 
„Историја немате“ и „Етничка Албанија“ се само дел од скандирањата кои се слушнаа во салата на 
Македонскиот народен театар 40-та секунда од видеото, каде со истакнати транспаренти и развиено 
албанско знаме прославуваше навивачката група „Шверцери“. 
Засега, како и по обичај, одговорноста сè уште се префрла од една институција до друга. 
На настанот претодно присуствуваше и премиерот во заминување Зоран Заев, кој вели државната 
прослава за 111 години од Денот на албанската азбука, била поделена во два дела. 
Едниот беше културна манифестација, вториот дел испадна дека не била баш културна 
манифестација, вели премиерот во заминување.                                                                                      
Kliment Volkan ARNAUT (persiska kovanica) ARNA----VZ'ES'TEN (USVITEN) ...UT---ZAPALLIV.... 

ПОВИК ДО ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА Р.МАКЕДОНИЈА И ЧЕЛНИЦИТЕ НА МАКЕДОНСКИ ПАРТИИ, КАКО 
И НА ЗДРУЖЕНИЈА, УСТАНОВИ И ДРУГИ ЗА ВИСТИНАТА НА ОДРОДЕНИТЕ ЕЛАДЦИ ОД НАШИОТ 
ХОМЕРОТ ЈАЗИК, И ЗА ГЕНОЦИДОТ НА МАКЕДОНЦИТЕ СО ХОМЕРОВ ЈАЗИК ВО САМАТА ЕЛАДА! 
Во Википедија се кажува:Чулкас „во 1907 година издава речник ‘Доприносите на кон двојазичноста на 
Македонците во споредба на славофонскиот со грчкиот’ со над 4000 думи од македонските диалекти, 
кои според него произлегуваат од дорскиот древногрчки дијалект“. Па овој и другите биле Хомерови. 
Хомеровата Илијада била напишана на јонски јазик, на кого пишувал и Херодот. Токму јонскиот јазик 
со јонското писмо ги прифатил македонскиот крал Архелај, што бил службен и за времето и на Филип 
со Александар Македонски...Птоломеите го заменале старо-египетскиот со коине (19 век таканаречен 
старо-грчки) со јонското писмо. Македонците понатаму си пишеле со црти и рецки (руни), како што се 
пишувало и во Месопотамија. Тоа во 19 век било таканаречено словенско писмо, што е фалсификат! 
Кои сме ние Македонците, што творците на соседните нови држави од 19 и 20 век нас не нарекуваат 
Словени ? Според Меиле и Веиле, „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“ !  
Па следи со коине и неговиот наследник катаревуса од 1868 година не се разбира-л нашиот Хомеров 
јазик, кој бил словенски (германски лингвист Пасоф- 1815), само славо- македонски (грчкиот лингвист 
Чулкас- 1907) и само македонски (германски лингвисти Киндер и Хилгеман- 2/2 20 век)- Еладците од 
1868 година во следните децении ги одродувале од македонскиот (т.н.словенски) Хомеров јазик. А од 
1913 година постепено ги одродувале и Македонците под окупацијат на Елада- македонски геноцид ! 

https://www.facebook.com/kliment.volkan.7
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ЗОШТО ЕЛАДЦИТЕ, БУГАРИТЕ И ШКИПТАРИТЕ СЕ ЛУДАЦИ ? ЗАТОАШТО: 1) И АЛЕКСАНДАР БИЛ 
МАКЕДОНСКИ, А ЕЛАДЦИТЕ 1849 ГОДИНА БИЛЕ РИМЈАНИ ! 2) СОЛУНСКИТЕ БРАЌА СО САМУИЛ 
БИЛЕ РИМЈАНИ, НЕ ТАТАРИ СО ЧУВАШКИ ЈАЗИК, КАЈ КОИ РИМСКИ ДРЖАВЕН ЈАЗИК БИЛ САМО 
КОИНЕ (19 ВЕК ТАКАНАРЕЧЕН СТАРО-ГРЧКИ) ! И 3) ШКИПТАРИТЕ 100% ОДРОДЕНИ ХОМЕРОВИ= 
Т.Н.СЛОВЕНСКИ ЧЕДА ГОВОРАТ МОНГОЛСКИ ЈАЗИК И СО ГЕГИТЕ (ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ) ДО 1913 
ГОД. НЕМАЛЕ ДОКАЗ СОПТВЕНОСТ НА ИМОТ! - ЕЛАДЦИ, БУГАРИ И АРНАУТИ ГНАСАТ СЕ НАШЕ! 
А КАКО НЕМА ДА ГНАСАТ НЕНАДЛЕЖЕН СУЛТАН ЈА УКИНАЛ ОХРИДСКАТА АРХИЕПИСКОПИЈА 
ПОД КОЈА БИЛЕ СЕТА ШКИПТАРИЈА СО ЦРКОВНИОТ ЈАЗИК КОЈ БИЛ ХОМЕРОВ, ОСТАНУВАЈЌИ 
САМО ЦАРИГРАДСКАТА ПАТРИЈАРШИЈА КОЈА БИЛА УНИЈАТСКА СО КОИНЕ- АЛЕКСАНДРИСКИ 
ОД 300-ТА Г.П.Н.Е. СО КОГО НЕ СЕ РАЗБИРА ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК КАКО СЛАВО- МАКЕДОНСКИ 
(ГРЧКИ ЛИНГВИСТ ЧУЛКАС- 1907). ПА ВО 1870 ГОДИНА НЕНАДЛЕЖНИОТ СУЛТАН СИ СОЗДАВА 
СВОЈА БУГАРСКА ЕГЗАРХИЈА СО СЕДИШТЕ ВО ЦАРИГРАД, НИКАКО ВО СОФИЈА СО БУГАРСКА 
ДРЖАВА СО БУГАРСКИ НАРОД САМО ОД 1908 ГОДИНА. ТОКМУ ПОРАДИ ВАКВИОТ ЗЛОСТОР НА 
СУЛТАНОТ, ПОД НАЛОГ НА ВАТИКАН, МЕЃУСЕБНИТЕ КОЛЕЖИ НА СУЛТАНОВИТЕ ГРЦИ КАКО И 
НА СУЛТАНОВИТЕ БУГАРИ ГИ СОТРИЛЕ МАКЕДОНЦИТЕ. ПА СО РАСИСТИЧКО- ФАШИСТИЧКИОТ 
РАМКОВЕН ДОГОВОР, БУГАРСКИОТ ДОГОВОР И СПОГОДБАТА СО ЕЛАДА БАНДИТИТЕ НА САД, 
ЕВРОПА И НАТО КОНЕЧНО НЕ ИЗБРИШАЛЕ. ПА ОВА НЕ Е НОВО: ВО АНГЛИЈА СЕ УЧИ ВО ПРВО 
... ОДЕЛЕНИЕ, НЕМА МАКЕДОНЦИ ТУКУ САМО АЛБАНЦИ И БУГАРИ: АЛБАНЦИ ВО АЛБАНИЈА СО 
ОНИЕ ВО КОСОВО, А ВО БУГАРИЈА И Р.МАКЕДОНИЈА ЖИВЕАТ БУГАРИ- СМРТ ЗА БАНДИТИТЕ, А 
СЛОБОДА НА МАКЕДОНЦИТЕ ! ВЕШТАЧКИ ГЕРМАНСКИ ТВОРБИ: ЕЛАДА, БУГАРИЈА И АЛБАНИЈА! 

МАКЕДОНЦИТЕ САМО МАКЕДОНЦИ, А БУГАРИ САМО БУГАРИ ! 
Sasha Uzunov: ЗАЕДНИЧКА ИСТОРИЈА? 
Во 1909 година еден млад Македонец Владимир Наиданов се обидел да го убие бугарскиот крал 
Фердинанд, прогласувајќи го за „вампир“ за неговото соучесништво во убиството на македонските 
револуционери / борци за слобода / активисти за независност, вклучително и Борис Сарафов. 
- Лос Анџелес Хералд, САД. 26 Maj 1909 година, страница 2 
- Los Angeles Herald newspaper, US, May 26, 1909, Page 2 
https://chroniclingamerica.loc.gov/…/1909-05-…/ed-1/seq-10/…& последиence=0&state=&date2=1963 
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КАКО ШТО СОЛУНСКИТЕ БРАЌА И ЦАР САМУИЛ НЕ МОЖЕЛЕ ДА БИДАТ БУГАРИ, ТУКУ ТИЕ НЕ 
МОЖЕЛЕ ДА БИДАТ ДРУГО ОСВЕН РИМЈАНИ (РОМЕЈЦИ). ПА РОМЕЈЦИ БИЛЕ ЕЛАДЦИТЕ И ВО 
1849 (БРИТАНСКИОТ ПАТЕПИСЕЦ ЏОРЏ ФЕРГУСОН БОВЕН 1849 ГОДИНА). ПА ВОСТАНИЕТО ВО 
ЕЛАДА ГО ПОДИГНАЛЕ БРАЌАТА ИСПИЛАНТИС, КОИ БИЛЕ КОМНЕНИ, КАКО ШТО КОМНЕН БИЛ И 
ЃОРЃИ КАСТРИОТ (Т.Н.СКЕНДЕРБЕГ). ПА ТОЈ ЗА ФРАНСОА ПУКВИЛ БИЛ МАКЕДОНЕЦ. КОМНЕНИ 
БИЛЕ МАКЕДОНЦИ (Р.ЛАНГЕ). МАКЕДОНЕЦ БИЛ ЕГИПЕТСКИОТ КРАЛ МОХАМЕД АЛИ, СО ХИМНА 
НА ЕГИПЕТ АИДА,ДЕЛО НА ЃУЗЕПЕ ВЕРДИ КОЈ ЖИВЕЕЛ И ВО ЦАРИГРАД, СРУШЕН ОД АНГЛИЈА, 
ВО ЧИЈА АМБАСАДА СЕ КРИЕЛЕ УБИЈЦИТЕ НА ПРВИ ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ЕЛАДА КАПОДИСТРИЈА. 
КАКО ШТО СИТЕ БИЛЕ МАКЕДОНЦИ-ТАКВИ ДЕНЕС ЖИВЕАТ ВО СИТЕ ДЕЛОВИ НА МАКЕДОНИЈА- 
ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ ДРУГО НЕ МОЖЕЛ И ДА БИДЕ ! ЕЈ ДУДУЦИ,БУГАРИ,ИЗМЕЌАРИ НА ЧОВЕШТВОТО!  
Во Јавно, од 16 јуни 219, објавено на 03 ноември 2019: „Независна Македонија“ во аманетот на Гоце 
Делчев – Доказ дека лагите и уцените од Бугарија не смеат да се прифатат! 
Гоце Делчев се борел за независна Македонска Држава. Неговиот аманет јасно го потврдува тоа. 
Аманетот на урната на Гоце Делчев: „Ги заколнуваме поколенијата овие свети мошти да бидат 
погребани во столицата на Независна Македонија“ 
Тој македонски идеал бил спротивен на велико-бугарската државна идеологија. 
Бугаристичките лаги и уцените од Бугарија не смеат да се прифатат! Споделувајте, стои во Фејсбук 
објавата на групата „Macedonia : a True Endless Story …” 
Урната на Гоце Делчев чувана во црквата Света Недела во Софија (Фото) 
Илинденската организација во Софија ги чувала моштите повеќе од четврт век – сè до октомври 1946 
година. Тогаш, во заеднички и компромисен договор меѓу македонската и бугарската власт, останките 
на великанот, со достојна поворка биле испратени од Софија, преку Дупница, Горна Џумаја, Петрич и 
Струмица кон Скопје. 
Писмо на Тодор Александров до војводата Михаил Чаков од 2 август 1923 година, каде му оддава 
признание за заслуги за „денес борбената, а утре независна Македонија”, заради неговите 
активности и заложби околу моштите на Гоце Делчев, чијшто пак аманет бил да почива во „столицата 
на независна Македонија”… (весник, Илустрација Илинден’, 1934) 
Според белешките на бугарскиот поет Пејо Јаворов, Гоце Делчев изјавил: 
„…Ќе го искинеме тоа було, и ќе грејне сонцето на слободата, но не бугарското сонце! …“ („Ще 
продеремъ това було и ще грейне слънцето на слободата, но не българското слънце!…”)                        
Delce Maksimoski Goce Delcev kako i mnogute Velikani vo MAKEDONSKATA ISTORIJA ; rabotel, tvorel i dejstvuval mnogu 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fchroniclingamerica.loc.gov%2F%3Ffbclid%3DIwAR3UxBFGxalU9PL_qMSkVT5oxh94KzS9VmgNzp6-zJJeBTJUIgbVCG9mzuc&h=AT2szH5_T3YhCBWDrhXR8gPfLDDDV6w413AlftgjHlsbORwUfIDX2-92CcMjHaUtGgqHacfBXC0zwIuGW3GWW4h5L80kw3Mszjqz27Ac3GczVkLQN5pX6JBNWyySrdxK2RRAGoG-wG2EvSaSz1djQ_pJo8LeEiC0qA
https://www.facebook.com/profile.php?id=100009469884090
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pred vremeto vo koe ziveel.Toj znaejki uste togas so kogo si ima rabota ( so cesni isklucoci ima i cesni blgari pr.Pejo Javorov ) go dal 

svojot amanet na urnata koga ke pocini da stoi natpisot " Koga ke zaginam koskite da mi gi pogrebite vo stolicata ( glavniot grad ) ba 
MAKEDONIJA, a ne na blgarija, grcija ili srbija.So toa toj dokazal deka ima istaknato i vozviseno MAKEDONSKO nacionalno 

custvo.Denes za nacijata vo naukata prifateni se dve definicii kako najtocni; francuskata koja veli ; NACIJA E CUSTVOTO NA 

PRIPADNOST NA POEDINECOT. Goce Delcev spored ovaa definicija si go dokazal svoeto nacionalno custvo koga rekol.Koskite 
da mi gi zakopate vo glavniot grad na Nezavisna slobodna i samostojna Makedonija.Na Pejo Javorov bugarin po nacionalnost mu 

rekol da napise ke blesne sonce na slobodata nad MAKEDONIJA i potenciral ne bugarsko asocirajki na MAKEDONSKO sto e 

korpus delikti na koja nacija i pripaga.Vtorata definicija za Nacijata e Italjansko-germanska definicija koja glasi; Nacijata pretstavuva 
prpadnost na poedinec ili grupa na luge koi imaat zaednicka; Istorija, krvno srodstvo, zaednicko poteklo.I po ovaa definicija Goce 

Delcev jasno se deklariral deka e gord MAKEDONEC koga mu kazal na Pejo Javorov koe sonce saka da ja ogree slobodnata i 

nezavisna Makedonija.Dokazal koj go zaclenil vo VMRO a ne vo VBRO. Isto taka dokazal deka vo negovite ceti ima samo 
MAKEDONCI no i iskreni i bugari no i turci, i vlasi itn sto e dokaz deka tocno se znae koj se bori za svojata nacija ( vo slucajov site 

MAKEDONCI ) no i koj se borel za Makedonija a ne e Makedonec odnosno koj sakal da im pomogni na MAKEDONCITE.I za na 

kraj zloupotrebuvanoto i manipulativno pismo od Goce Delcev do Nikola Pehcevski mu go pisuva Goce svojot psevdonim za svoeto 
ime kako AHIL. Sto znaci deka Goce Delcev go potvrduva kontinuitetot na samiot sebe so svoite predci Antickite Makedonci 

odnosno Aleksandar III MAKEDONSKI i FILIP II MAKEDONSKI potvrduvajki ja Italjansko - germanskata definicija za Nacijata , 

za zaednickata Istorija i zaednickata krv na Aleksandar, Filip i nego.Bidejki AHIL bil najgolemiot junak vo Ilijada od 
MAKEDONSKITE PLEMINA. A togas blgarija bila od Kaspisko ezero do Severen leden okean so raseani mongolo tararski plemina. 

Bidejki Pendaroski sega ke go resaval statusot na Goce Delcev so blgarite bidejki naucnicive Istoricari barem zasega korektno si ja 

zavrsija rabotava mu nareduvam da gi ima ovie fakti vo predvid. Da gi ima vo predvid za da ne mu bide posle docna, bidejki ima utre,, 

moj MAKEDONIKUS ZENITUS.                                                                                                                                                                  

МОЈА КНИГА: „ДОДУНАВСКА МАКЕДОНИЈА“- БЕЛГРАД И СМЕДЕРЕВО БИЛЕ ВО МАКЕДОНИЈА 
Во битолскиот неделник „Его“ истакнував Македонија била до реката Дунав, на што со мене се исмеа 
една личност добра позната, која беше главен носител на Македонско Сонце. Како главен носител на 
написите, мене не ми беше дозволено да пишувам во него итн. А мене ми преостана, јас да пишувам 
во „Македонска фаланга“. Во неа објавив дури еден напис, Свињите ја изигруваат грчката историја-па 
во Елада има индиски ген, што се потврдува и со населените Индијци на Пелопонез во 14-15 век,а со 
чиј индиски тен е и Претседателот на Елада, кој ја исмејува македонската историја. И како навреден 
ја напишав и книгата „Додунавска Македонија“. Благодарејќи токму на оваа книга, а сите мои книги им 
ги испраќав на амбасадите во Скопја, со промената на Баварката како Амбсадорка на Германија, под 
која се поправи механизмот на Саат- Кулата во Битола,и да свира македонски и битолски песни, оваа 
книга беше побарана за време на новата амбасадорка. Бидејќи таа беше печатена комјутерски, на А5 
формат, од неа испратив снимка.Потоа се јави Германската национална библиотека, почнаа порачки- 
почнав да испраќам мои книги.До денес во нејзиниот каталог се 40 мои книги, од кои 13 на германски. 
Во книгата „Додунавска Македонија“ (2009) ја наведувам „Антологијата на народна поезија“, што ја 
приредил д-р Винко Визетовиќ III, Јуначки песни, Белград Издавачко и книжевно претпријатие... Тие 
се препеани на современ српски јазик. Еднаш ја презедов од ФБ-пријател, денес вторпат 04.12.2019:. 
Smrt vojvode Kajice 
Podiže se gospodine kralju 
Od prekrasne od Maćedonije 
Iz pitoma mesta Smedereva 
Od svojega dvora čestitoga, 
S’ sobom vodi dvanaest vojvoda; 
Podiže se itar lov loviti. 
Na Kovinu Dunav prebrodio, 
Pa se maši Vlaške zemlje ravne, 
Dok s’ doiti Vršačke planine, 
Lov lovio Vršačkom planinom, 
Lov lovio letnji dan do podne 
Tako kralju Bog i sreća dala, 
Te od lova ništa ne ulovi: 
Ni jelena, ni košute brze, 
Niti kakva od sitna zverinja, 
Dobar kralja kobak sukobio, 
Sukobi ga vojvoda Sibinjska, 
S’ sobom vodi tri stotin’ Madžara 
I šezdeset dece Karavlaa, 
Kralj mu Božju pomoć nazivao. 
“Božja pomoć, vojvodo Sibinjska!” 
Vojvoda mu bolje odaziva: 
“Zdravo, kralju od Maćedonije! 
“Zlatna kruno pod nebom na zemlji, 
“Jasna zvezdo na Maćedoniji! 
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“Zvao bi te, da se napijemo, 
“Nemam ovde vina ni rakije, 
“A da si me zatekao, kralju 
“Kod Nemeša bana Vršačkoga, 
“Može biti, da bi se napili; 
“Već sam s decom igru zametnuo, 
“Odi, kralju, da se poigramo.” 
Al’ besedi gospodine kralju: 
“Brate Janko, budalasta glavo! 
“Za nas nije vika, ni skakanje, 
,Već je za nas vino i rakija, 
“I gospodstvo, da gospodujemo, 
“Mudra pamet, da pametujemo, 
“U men’ ima i mlađi vojvoda, 
“koji bi se radi poigrati, 
“Svome kralju obraz osvetlati.” 
Raspe kralju svilena šatora, 
Zelen šator od zelene svile, 
Na njem’ zlatni dvanaest krstova, 
Trinaesta jabuka od zlata, 
U njoj sjaji bescen kamen dragi; 
Pod šatorom sede š ti vino. 
Posađuje do desna kolena 
Elčibašu Dojčetića Vuka, 
Pa do Vuka Boška Rajčevića, 
Pa Stojana Stepojeva sina, 
Pa do njega Jovicu Resavca, 
Kučajinska bojna kopljenika 
Od Resave lepe vode ladne; 
Pa do njega Golemović-Đuru, 
Pa do Đure Orlovića Pavla, 
Pa do Pavla Rado-beg-Mijajla, 
Do Mijajla Grčića Manojla, 
Do Manojla Šajnović-Damnjana, 
Do Damnjana Oblačića Rada, 
A do Rada Kajicu Radonju; 
Kaicom je sovru začelio 
Sproć’ čestitog lica kraljevoga. 
Kakva j’ krasna Kaica vojvodo! 
U kakvom li gospodskom odelu! 
Na pleći mu zelena dolama 
Od kadive, izvezena zlatom, 
Na dolami toke suva zlata, 
A pokraj nji trideset putaca, 
Svako mu je od po litre zlata, 
A pod grlom litra i po zlata, 
Koje mu se na burmu odvija, 
Te vojvoda njime pije vino; 
Na vojvodi čizme i čakšire, 
Čizme su mu srebrom potkovane, 
A čakšire od plave kadive; 
Po dolami kolasta azdija, 
Sva od srebra i od čista zlata; 
Na vojvodi kalpak svile bele, 
Za kalpakom od srebra čelenka, 
O njoj zlatni trista trepetljika, 
Svaka valja dva dukata zlatna, 
U čelenki dva kamena draga, 
vojvodi se vidi putovati, 
Kroz krajinu voditi vojvode, 
U po noći, kano i u podne; 
Oko vrata kolajna od zlata, 
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Za pojasom dve ubojne strele; 
Visok junak, tanak u pojasu, 
Bela lica, crni nausnica, 
Crn mu perčin pojas premašio; 
Preko krila gola sablja britka, 
Preko gole sablje pije vino; 
Pokraj čizme buzdovan pozlaćen. 
Kad se triput obrediše vinom, 
Kaica ti na noge ustade, 
Pa se svome on poklanja kralju: 
“Kralju Đurđu, roditelju krasni! 
“Pusti mene međ’ Madžare, babo! 
“Da se malo poigram s Madžari.” 
A kralj Đurađ zače besediti: 
“O Kaica, moje čedo drago! 
“Moj pernati od sunašca štite! 
“Diko moja svagda na divanu! 
“Sabljo britka svagda na mejdanu! 
“A kreposti među vojvodama! 
“Pustiću te međ’ Madžare, sine! 
“Al’, tako ti uleve od kralja! 
“I tako ti leba carevoga! 
“Nemoj, sine, zametati kavge; 
“Nas je malo, a mlogo Madžara: 
“Što nas ima? dvanaest vojvoda, 
“Nije šala tri stotin’ Madžara 
“I šezdeset dece Karavlaa!” 
Al’ Kajica besedio kralju: 
“Kralju Đurđu, roditelju krasni! 
“Ne ću, babo, zametati kavge 
“A tako mi uleve kraljeve! 
“I tako mi leba carevoga!” 
Kralj ga ne sme otpraviti sama, 
Već šnjim posla Oblačića Rada; 
Obe ljute zmije od krajine. 
Vojvode se međ’ Madžare šeću, 
A Madžari igru započeše, 
Prvu igru, trka pešačkoga; 
Kad potrča Oblačiću Rade, 
On natrča tri stotin’ Madžara 
I šezdeset dece Karavlaa, 
Madžar:Janka od Erdelj-krajine. 
A Madžari igru započeše, 
Drugu igru, kola Madžarskoga; 
Kad zaigra Kaica Radonja, 
On nadigra tri stotin’ Madžara 
I šezdeset dece Karavlaa, 
Madžar:Janka od Erdelj-krajine. 
A Madžari igru započeše, 
Treću igru, skoka junačkoga; 
A kad skoči Oblačiću Rade, 
On natskoči tri stotin’ Madžara 
I šezdeset dece Karavlaa, 
Madžar:Janka od Erdelj-krajine. 
A Madžari igru započeše, 
Započeše kamena s ramena; 
Kamen dođe Kaici vojvodi, 
Kad se baci Kaica vojvoda, 
On nadbaci tri stotin’ Madžara 
I šezdeset dece Karavlaa, 
Madžar:Janka od Erdelj-krajine. 
Al’ besedi vojvoda Sibinjska: 
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“Mili Bože, da luda kaura! 
“Što bi snage, kamenu predade.” 
Kad Kaica razumeo reči, 
On otima kamen od Madžara, 
Da belegu svoju posvedoči; 
Kad se baci Kaica vojvoda, 
Od belega dalje odbacio. 
Rasrdi se vojvoda Sibinjska, 
Pa pripasa sablju okovanu, 
Pa se kralju pod šatora šeće: 
“Kralju Đurđu od Maćedonije! 
“Odi kralju, da se promenimo: 
“Daj ti meni dvanaest vojvoda, 
“Gole, bose, u košulji tankoj, 
“Ja ću tebi tri stotin’ Madžara 
“Sve na konjma pod oružjem svetlim, 
“I daću ti šeset Karavlaa, 
“I daću ti na svaku godinu 
“Za života tri tovara blaga.” 
Slavan Đurađ zače besediti: 
“Brate Janko, budalasta glavo! 
“Jesi l’ čuo da li zapamtio: 
“Da je bila proja za šenicu? 
“Da li Madžar za Maćedoniju? 
“Da li Srbin za Erdelj-krajinu? 
“Ne dam same Kaice vojvode 
“Za četiri na krajini bana: 
“Za Nemeša bana Vršačkoga, 
“Za Geciju bana Titelskoga, 
“Za Ištvana bana Slankamenska 
“I za Petra bana Varadinskog, 
“Sve od Vršca pa do Varadina, 
“Za svu zemlju i četiri bana; 
“Za to ne dam vojvode Kaice, 
“A kamo li ostali vojvoda!” 
Rasrdi se vojvoda Sibinjska, 
Pa išeta pred šatora svil’na, 
Pa doziva vojvodu Kaicu: 
“Od’ junače, da s’ nadstreljujemo! 
“Da bijemo nišan Za oblakom.” 
Gdi je Madžar okom pogledao, 
Tu Kaica strelom udario, 
Zla Kaici sreća pristupila, 
Te de gleda strele u Madžara, 
Već on gleda nišan za oblakom: 
Zape strele od Sibinja Janko, 
I ustreli vojvodu Kaicu 
Na zlo mesto baš pod sisu levu, 
Toke razbi, srce mu raseče; 
Zemlji pade vojvoda Kajica, 
Vrisnu junak, kao soko sivi: 
“Kralju Đurđu roditelju krasni! 
“Ubi mene Madžar iznenada 
“Brez junačkog moga ogledanja 
“Moje sablje i desnice ruke!” 
Skoči kralju na noge lagane, 
Pa Kaicu uzima na krilo, 
Pa Kaicu i grli i ljubi: 
“Moj pernati od sunašca štite! 
“Diko moja svagda na divanu! 
“Britka, sabljo svagda na mejdanu! 
“A kreposti među vojvodama! 
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“Možeš li mi preboleti, sine? 
“Da te baba na lekare dade?” 
“A Kaica jedva izgovara; 
“Kralju Đurđu, roditelju krasni! 
“Ja ti, babo, preboleti ne ću; 
“Jer su strele puste otrovane, 
“Na zmijinu jedu nakaljene; 
“Ako možeš, osveti me, babo!” 
To izreče, pa se s dušom rasta. 
Kralj zakuka, kano kukavica: 
“J’o Kaica, moj sokole sivi! 
“Al’ ti babi krila odlomiše 
“I obadva oka izvadiše! 
“Kako ćete preboleti baba? 
“Na Beljacu ostaviti sama, 
“Da mi čuvaš brez promene stražu?” 
Pa pogleda okom na vojvode, 
A vojvode jedan na drugoga, 
Pa se dobri doitiše konja, 
Bojna koplja zemlji položiše, 
Za britke se sablje prevatiše, 
Međ’ Madžare juriš učiniše, 
Pognaše se po polju Beljacu. 
Da Je kome stati pogledati, 
Šta vojvode od Madžara rade! 
Tako kralju Bog i sreća dade, 
Od vojvoda niko ne pogibe 
Razma glavom Kavca Radonja; 
Od Madžara niko ne ostade 
Razma glavom od Sibinja Janko, 
I on beži Vršcu na krajini. 
A vojvode, braća milostiva, 
Sa sabljama sanduk otesaše, 
Saraniše vojvodu Kaicu 
Čelo glave koplje udariše, 
Na koplje mu sokola metnuše, 
Za koplje mu konja privezaše, 
Po grobu mu oružje prostreše; 
Od Madžara unku načiniše, 
Obgradiše groba Kaičina, 
Da Madžari k njemu ne dolaze, 
Da mu mrtvu ne pretresu telo. 
Kuka kralju, kano kukavica: 
“J’o Kaica, moje čedo drago! 
“Diko moja svagda na divanu! 
“Sabljo britka svagda na mejdanu! 
“I kreposti među vojvodama! 
“Suva zlata Smederevski ključi! 
“Desno krilo od Srpske krajine! 
“Kako će te preboleti baba! 
“Kako će te ostaviti sama, 
“Da mi čuvaš na Beljacu stražu 
“Brez promene dokle je krajine?” 

БУГАРСКОТО ЦАРСТВО БЕЗ ЕТНИЧКО ЗНАЧЕЊЕ ТУКУ ЕФЕМЕРНА ИМИТАЦИЈА НА РИМСКОТО 
Стојан Прибичевиќ, Македонија нејзините луѓе и историја, Македонска книга, Скопје, 1990, наведува: 
„Според...Тие тврдат дека Македонија била земја во која била создадена Самуиловата држава и за 
цело време нејзина потпора; дека широките маси на кои се потпирал Самуил биле македонските 
Словени, луѓето од земјата наречена ‘Склавинија’, според древните хроничари; и дека Самуиловата 
титула ‘Цар на Бугарите’ не значи препознавање на бугарска националност туку присвојување на 
сите територии кои некогаш му припаѓале на Симеоновото царство. И бугарскиот цар Симеон и 
српскиот цар Душан се нарекувале цареви на сопствените народи и на Грците, но тоа не значи дека 
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тие биле Грци, туку дека тие ги владеат некогашните византиски територии со идеја за повторно 
воспоставување на Византиската империја.Всушност, сите овие балкански ‘царства’ претставувале 
ефемерни имитации на византиското царство; единствен вистински и траен цар бил рускиот“.    
Значи, „сите овие балкански ‘царства’ претставувале ефемерни имитации на византиското царство“, 
кое било само римско (ромејско). Ова било повод Еладците и во 19 век да бидат Римјани (Ромејци), 
што го пишел Фергусон. Тој како и сите други биле изненадени што Хелените во Елада не говореле 
со коине (тн.старо-грчки јазик) кој бил царски јазик на македонската династија Василиј I Македонски 
...Василиј II Македонски...Јазикот коине бил царски јазик на Цар Самуил...Цар Душан...и сите бугарски 
владетели. При тоа Цар Самуил ја имал само Охридската црква, а Бугарите само Трновската црква. 
Ова не било сè па дури Василиј II Македонски ја создал темата Булгарија со главен град Скопје, а во 

Подунавјето теми Паристрион и Пардунавон. Со тоа повеќе немало било какви Булгари со своја тема 
(област). Па што сакале и биле бугарските кралеви ? Само едно: Македонци- Во ватиканскиот препис 
на Манасиевиот летопис, ханот Крум бил нарече н Rex. Macedoniae, а Иван Александар- Sanctus 
Iones Macedo. Македонски биле Софија (Ланге), а пак Пловдив бил главниот град на Македонија. И сè ова 
говори Подунавјето било во Македонија, а таа се протегала до реката Дунав што се менало со Цојне (1808) 
во Балкански Полуостров.  А Булгари со Булгарската егзархија било дело само на султанот, со центарот во 
Цариград до центарот на Цариградската патријаршија. Тогаш Грците и Булгарите не биле етнички народи 
туку само црковни цариградски народи- бугарска држава од 1908 година и јазик од 2/2 20 век (Х-Л.Штефан). 

ВАСИЛИЈ II МАКЕДОНСКИ ВО 11 ВЕК ЈА ЗБРИШАЛ БУГАРИЈА- ЕЈ БУГАРИ ЛУДАЦИ А И ДУДУЦИ ! 
ЕПАРХИЈАТА ОТСЕКОГАШ БИЛА ПОД ЦАРИГРАД- НИКОГАШ НЕМАЛО БУГАРИ СО СВОЈА ЦРКВА! 
Секоја држава мора да има своја самостојна црква. Ова било и за Бугарската држава на Татарите со 
своја црква- Трновската. Бидејќи за да се признае царот, во државата на царот мора да постои црква, 
која мора да биде директно под царот. Бидејќи Источноримско Царство водела војна на повеќе места 
таа ги изиграла Бугарите. Изигрувањето на Бугарското Царство било со тоа што Цариград морал да 
ја признае бугарската држава, но не и царот, чиј поглавар на Бугарската црква не бил дирекно под 
бугарскиот цар туку под цариградскиот патријарх, кој му бил потчинет на царот во Константинопол. 
Со тоа, всушност, бугарскиот владетел со поглавар, потчинет на цариградскиот, бугарскиот цар не 
бил признает за цар- царот бил еден кој столувал во Цариград. Исто за време Василиј II Македонски: 
С. Антолјак, „Во бугарските земји пак помеѓу балканските планини и Дунав царот ја формирал темата 
Паристрион или Пардунавон со средиште во Силистрија, некогашен Дрстр, чија епархија потпаднала 
под Цариградската патријаршија“. И оттогаш сè до 1878 год., со Берлинскиот Конгрес одржан дури од 
13 јуни до 13 јули 1878 год., немало никаква Бугарија.Паристрион бил преименован само во Бугарија, 
што било само од 1878 година, дело на Русија. Сè ова говори од времето на Василиј II Македонски сè 
до 1878 година немало ништо бугарско. Со ова се завршило со сè бугарско. Бидејќи еладска и српска 
држава имало во 1830 година, имало и Срби и Еладци- во Паристрион жителите се нарекувале Срби. 
Па бидејќи никогаш немало бугарска црква под царот, а она од 1870 г. била султанова, ништо немало 
бугарско. Тврдењето на Бугарија за бугарско пред 1908 година кога имало држава, останало лудост ! 

ГУГНЕТЕ ХРИСТИЈАН МИЦКОВСКИ И ДРУГИТЕ, ДЕКА СМЕ МАКЕДОНЦИ СО ХОМЕРОВ ЈАЗИК КОЈ 
БИЛ МАКЕДОНСКИ, НЕ ЦИГАНСКИ НА ЕЛАДА- САМО МАКЕДОНЦИТЕ ВО СВЕТОТ ГИ ИЗБРИШАА ! 
ЗА ПОДОБРА ЕКОНОМСКА СОСТОЈБА МАКЕДОНЦИТЕ СЕ ИСЕЛУВАЛЕ- А И ОВДЕ НЕ ИЗБРИШАА! 
ДА ВЕ ПОТСЕТИМЕ, ЗА СĖ МАКЕДОНСКО СО ГЕНЕРАЦИИ МАКЕДОНЦИ ГИНЕЛЕ- ВИЕ МОЛЧЕТЕ ! 
Во Википедија се кажува:Чулкас „во 1907 година издава речник ‘Доприносите на кон двојазичноста на 
Македонците во споредба на славофонскиот со грчкиот’ со над 4000 думи од македонските диалекти, 
кои според него произлегуваат од дорскиот древногрчки дијалект“. Па овој и другите биле Хомерови. 
Хомеровата Илијада била напишана на јонски јазик, на кого пишувал и Херодот. Токму јонскиот јазик 
со јонското писмо ги прифатил македонскиот крал Архелај, што бил службен и за времето и на Филип 
со Александар Македонски...Птоломеите го заменале старо-египетскиот со коине (19 век таканаречен 
старо-грчки) со јонското писмо. Македонците понатаму си пишеле со црти и рецки (руни), како што се 
пишувало и во Месопотамија. Тоа во 19 век било таканаречено словенско писмо, што е фалсификат! 
Овде е битно да се одгонентни од што произлегува поимот Словени: Птаховото (Египет) и Платоново 
Слово се најдуваат во Евангелието на Св.Јован- Велигден. Па за Киндер и Хилгеман во The Pengium 
Atlas of World Histiory се говори: „Словените (Словен од слово = реч) ...“. Следи логос=слово=реч. Ова 
се потврдува и со доказот што рускиот јазик бил како на античките Македонци, а што го навел Јерониј 
Русо (Мавро Орбини- 1601).Па Русите пишеле како Македонците со црти и рецки (руни).Токму заради 
тие рецки биле наречени рецки, роцки и роски народ. Со тајната мисија на Солунските Браќа,Браќата 
виделе дека тие пишеле со рецки. Бидејќи Русите го презеле коинското слово, тие си се изјаснале за 
Словени. А тоа било само во 860 година- никако порано, наведено од цариградскиот патријарх Фотиј. 
Според Киевски Нестор (11-12 ), Русите потекнале од Илирик на Балканот сосе подунавски традиции. 
Шулц вели: „Илирите и Тракијците не можеле да бидат туѓинци едни на други ни на било каков начин, 
оти двата рода се од истото потекло, а освен тоа исто така тие имаат исти обичаји и уредување и 
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почитуваат исти богови“...Илирите и Тракијците не можеле да бидат различни кога за Трибалите, кои 
се сматрале за Тракијци, Аристофан, Ливиј и Стефан Византиски велат, дека тие се Илири? Потоа тој 
истакнува: „Полибиј докажува како точно и дополнува, дека илирски јазик исто така е македонски 
диалект, а и тракискиот јазик“...„Така од самата положба на илирските племиња (заклучуваме), дека 
еден те ист јазик бил кај Илирите, Македонците и Епирците“. Па овде се говори за пелазгиски јазик. 
Според Страбон, во Географија, „Илирите, Епирци и Македонците говорат со ист јазик“- пелазгиски. 
Пак, Апиан од Александрија, I век н.е., наведува, Илири, народ кој живее зад Тракија и Македонија до 
Панонија и од Јадранско Море до Алпите. Следи целиот Балкан говорел пелазгиски=Хомеров јазик. 
Кои сме ние Македонците, што творците на соседните нови држави од 19 и 20 век нас не нарекуваат 
Словени ? Според Меиле и Веиле, „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“ ! 
Па следи со коине и неговиот наследник катаревуса од 1868 година не се разбира-л нашиот Хомеров 
јазик, кој бил словенски (германски лингвист Пасоф- 1815), само славо- македонски (грчкиот лингвист 
Чулкас- 1907) и само македонски (германски лингвисти Киндер и Хилгеман- 2/2 20 век)- Еладците од 
1868 година во следните децении ги одродувале од македонскиот (т.н.словенски) Хомеров јазик. А од 
1913 година постепено ги одродувале и Македонците под окупацијат на Елада- македонски геноцид ! 

ВЕНЕЦИЈАНСКАТА КОМИСИЈА НЕ Е ВО ПРАВО- АРНАУТИТЕ ВО Р.МАКЕДОНИЈА НЕ СЕ НИКАКВО 
МАЛЦИНСТВО ТУКУ САМО ЕДНО МЕШАНО НАСЕЛЕНИЕ СО РАЗЛИЧНО ГЕНЕТСКО-ГЕОГРАФСКО 
ПОТЕКЛО, ПРЕТСТАВЕНО КАКО АЗИЈАТИ СО БЕЛО КАВКАЗКО КАПЧЕ КАКО 90% ГЕГИ (ЧЕРКЕЗИ 
И ТАТАРИ) И 10% ШКИПТАРИ ОДРОДЕНИ Т.Н.СЛОВЕНИ СО СИТЕ СЛОВЕНСКИ ГЛАСОВИ, ДУРИ 
НА ВУК КАРАЏИЌ КОЈ ТВОРЕЛ ВО 19 ВЕК. КАТОЛИЧКА АВСТРИЈА ВО 19 ВЕК СОЗДАЛА И НАЈНОВ 
ШКИПТАРСКИ ЈАЗИК КОЈ БИЛ МОНГОЛСКИ,ПОРАДИШТО АРНАУТИТЕ ГРЕШАТ СО ХОМЕРОВИТЕ 
РОДОВИ КОИ БИЛЕ СЛОВЕНСКИ (ПАСОФ- 1815), СЛАВО- МАКЕДОНСКИ (ЧУЛКАС- 1907) И САМО 
МАКЕДОНСКИ (КИНДЕР-ХИЛГЕМАН, 2/2- 20 ВЕК). БИДЕЈЌИ ГЕГИТЕ И ШКИПТАРИТЕ СĖ ДО ДЕНЕС 
НЕ СЕ РАЗБИРААТ, ТИЕ ДО ДЕНЕС СЕ ДВЕ РАЗЛИЧНИ НАСЕЛЕНИЈА СО РАЗЛИЧИ ПОТЕКЛА, ОД 
АЗИЈА И БАЛКАНОТ. А ОВА СЕ ПОТВРДУВА И СО ДОКАЗОТ ШТО ГЕГИТЕ ВО ЦРНА ГОРА ДО 1980 
ГОДИНА НЕ ГО ПОЗНАВАЛЕ ШКИПТАРСКИОТ ЈАЗИК.ПА ТОЈ БИЛ ВНЕСЕН ОД ЈУЖНА СРБИЈА СО 
ПРИШТИНА. ТОКМУ САМО МЕЃУ ШАР ПЛАНИНА И ВРАЊЕ БИЛЕ КОЛОНИЗИРАНИ ЧЕРКЕЗИТЕ И 
ТАТАРИТЕ- А ПО КРИМСКАТА ВОЈНА БИЛЕ КОЛОНИЗИРАНИ 500.000 ЧЕРКЕЗИ И 100.000 ТАТАРИ, 
СО МОНГОЛСКАТА КОСОВСКА ОВЦА И МОНГОЛСКИОТ КОЊ НА АРНАУТИ КОИ БИЛЕ АКИНЏИИ 
(ЛЕСНИ КОЊСКИ МОНГОЛСКИ ОДРЕДИ). БИДЕЈЌИ АРНАУТИТЕ ВО Р.МАКЕДОНИЈА СЕ ПОД 15%, 
ПОТВРДЕНО СО ЗДРАСТВЕНИТЕ ИСПРАВИ И ФАТЕНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА НА ИЛИРИДА ШТО И 
САМИТЕ АРНАУТИ ПРИФАТИЛЕ ДЕКА АРНАУТИ СИ СЕ 15%, ОД КОИ САМО ПОД 1,5% СЕ ШКИПИ, 
ВЕНЕЦИЈАНСКАТА КОМСИЈА ВРШИ НЕВИДЕН ЗЛОСТОР, НА НАЈМАЛОТО МАЛЦИНСТВО ДА СЕ 
ИЗУЧУВА ЈАЗИКОТ ОД МНОЗИНСТВОТО ГЕГИ... ЗЛОСТОРОТ Е ОГРОМЕН АКО СЕ СПОРЕДИ СО 
ТОА ШТО АРНАУТИТЕ СЕ БЕЗ ДОКАЗ НА СОПСТВЕНОСТ НА ИМОТ СĖ ДО 1913 ГОДИНА, КОЈ БИЛ 
ПРИСВОЕН ПРАВОСЛАВЕН, ДА БИДЕ СЛУЖБЕН ЈАЗИКОТ ВО БИЛО КОЈА ОПШТИНА ВО НАШАВА 
Р.МАКЕДОНИЈА, КОЈА НИКОГАШ НЕ БИЛА АРНАУТСКА. СО ТОА ШТО ОВА НЕ ГО ЗЕЛЕ ВО СВОИ 
ПОСМАТРАЊА, ВЕНЕЦИЈАНСКАТА КОМИСИЈА ОСТАНАЛА ЗЛОЧИНСКА. ЗА СПОРЕДБА СЕ ЗЕМА 
ФРАНЦИЈА, ВО КОЈА ЖИВЕАТ 100% ДОМОРОДЦИ, А ФРАНЦУЗИ СЕ САМО ОКОЛУ 50%, СО ЕДЕН 
ДРЖАВАН ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК, ШТО ВАЖИ И ЗА САД, ЕВРОПА И НАТО, НАВЕДЕНИТЕ ОСТАНАЛЕ 
РАСИСТИЧКО- ФАШИСТИЧКИ. ШТО Е МАКЕДОНСКОТО СОБРАНИЕ ? ЗБИРИШТЕ НА КОЦКАРИ ! А 
КАКО НЕ ЌЕ БИДЕ ТАКВО, КОГА ТОА НЕ БАРА ИСТ УСТАВ КАКО НА САД И ЕВРОПА ! ПА АКО ТОА 
НЕ ВАЖИ САМО ЗА НАС МАКЕДОНЦИТЕ ВО ЦЕЛИОТ СВЕТ, НЕ НИ СЕ ПОТРЕБНИ ЗЛОЧИНЦИТЕ 
НА САД, ЕВРОПА И НАТО, КОИ БЕЗ ПРЕКИН СО ВЕКОВИ ДО ДЕНЕС ИСТРЕБУВААТ МАКЕДОНЦИ! 

АБЕ БРИЧКО ОСМАНИ, БИДЕЈЌИ ШКИПТАРИЈА ОТСЕКОГАШ БИЛА БЕДНА, ШТО ОПСТОИЛО СĖ 
ДО ДЕНЕС, ПОРАДИШТО ШКИПТАРИТЕ СИ ГИ ПРОДАВААТ СВОИТЕ ЖЕНСКИ ЧЕДА ЗА ИЛЈАДА 
ЕВРА, ЗА ШТО ПОСРЕДУВА ДУРИ И АГЕНЦИЈА, ШКИПТАРИТЕ ГО ПРИМИЛЕ ИСЛАМОТ, КОЈ ИМ 
ОВОЗМОЖУВАЛ ДА СТАНАТ БОГАТИ. КАКО АРНАУТИ=ОДМЕТНИЦИ ТИЕ СИ ОСТАНАЛЕ АРАМИИ 
СО ИМОТИ ЗА КОИ НЕМАЛЕ ДОКАЗ НА СОПСТВЕНОСТ СĖ ДО 1913 ГОДИНА КОЈ БИЛ ПРИСВОЕН 
ПРАВОСЛАВЕН ИМОТ. ВАТИКАН СО СВОЈОТ РИМ И ВИЕНА ВИ СОЗДАЛЕ ДРЖАВА ВО ЕПИР КОЈ 
БИЛ ПРАВОСЛАВЕН, НАСЛЕДСТВО НА ИМОТОТ НА ЃОРЃИ КАСТРИОТ=Т.Н.СКЕНДЕРБЕГ, КОЈ СИ 
БИЛ САМО МАКЕДОНЕЦ (Ф.ПУКВИЛ), СО ОСТАВШТИНА НА НЕГОВОТО СЕМЕЈСТВО КОЈА БИЛА 
САМО НА НАШ МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, ПРОМЕНЕТ ОД АВСТРИЈА ВО 19 ВЕК. ТОЈ БИЛ НОВ ЈАЗИК, 
ПОТВРДЕНО ОД АМИ БУЕ- ЈАЗИКОТ СЕ СОЗДАВАЛ ВО НЕГОВО ВРЕМЕ, И СО ВУКОВИ ГЛАСОВИ, 
А ВУК КАРАЏИЌ ТВОРЕЛ ВО 19 ВЕК, ДОКАЖАНО И СО Ф.Ј.ФАЛМЕРАЈЕР, ТИЕ БИЛЕ БЕЗ ПИСМО 
И КНИГА. АБЕ МРСУЛКО ОСМАНИ, ДЕКА ШКИПТАРИТЕ СЕ САМО 100% ОДРОДЕНИ Т.Н.СЛОВЕНИ 
СО ХОМЕРОВ ЈАЗИК КОЈ БИЛ САМО МАКЕДОНСКИ (КИНДЕР- ХИЛГЕМАН- 2/2 НА 20 ВЕК) МОЖЕ 
ДА СЕ ВИДИ ОД ДЕНЕШНИОТ АВСТРИСКИ ШКИПТАРСКИ ЈАЗИК КОЈ Е И МОНГОЛСКИ (Г.МАЈЕР), 
И ДЕНЕС ШКИПТАРСКИОТ ЈАЗИК ГИ ИМА СИТЕ СЛОВЕНСКИ ГЛАСОВИ: ТЕМНИОТВОКАЛ Ë, ДУРИ 
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МАКЕДОНСКОТО Ѕ, СИТЕ ДРУГИ СЛОВЕНСКИ ГЛАСОВИ, ДАТИВНОТО У ВО ПРЕЗИМИЊАТА, А И 
Т ЗА ТРЕТО ЛИЦЕ ЕДНИНА. АБЕ ЕБИ ВЕТЕР ОСМАНИ, ЗАСРАМИ СЕ СО СВОИТЕ ШКИПТАРИ ДА 
СЕ ОБЕДИНУВАТЕ СО ГЕГИТЕ СО КАВКАЗКО БЕЛО КАПЧЕ, КАВКАЗКИ ТРАДИЦИИ КОИ СЕ 90%, А 
И ШКИПТАРИТЕ САМО 10%. КАКО ШТО АРНАУТИТЕ БИЛЕ ГРОБАРИ НА СË НА ПРАВОСЛАВНИТЕ, 
КРВОЛОЧНИ ЅВЕРОВИ, НИШТЕЈЌИ СË ПРАВОСЛАВНО СО СЕМЕЈНОТО ПРАВОСЛАВНО ЗНАМЕ 
ДВОГЛАВОРЕЛ НА ПРАВОСЛАВНИОТ ЃОРЃИ КАСТРИОТ, КОЈ БИЛ КОМНЕН, А КОМНЕНИТЕ БИЛЕ 
МАКЕДОНЦИ, СО ТОА ЗНАМЕ БЕВТЕ ФАШИСТИ, УБИЈЦИ НА СÈ ПРАВОСЛАВНО. АРНАУТИТЕ СИ 
ОСТАНАЛЕ БЕЗ СВОЕ, ПОСТАНАЛЕ КОМУНИСТИ (ТИТОИСТИ, СТАЛИНИСТИ И МАЦЕТУНКИСТИ). 
ОВА НЕ БИЛО СÈ. СТЕ ПОСТАНАЛЕ ИЗМЕЌАРИ НА САД, КОЈА ВРШИ ИНВАЗИЈА ВРЗ СРБИЈА А И 
АГРЕСИЈА ВРЗ Р.МАКЕДОНИЈА. АРНАУТСКИ ПРЕТСЕДАТЕЛ БЕШЕ АМБАСАДОРОТ НА КАЛЕ ИТН. 

ЕВЕ ДОКАЗИ ДЕКА БУГАРСКИ НАРОД НИКОГАШ НЕМАЛО- ПОИМОТ БУГАР БИЛ ОПШТ ПОИМ! 
Како доказ...се следниве примери: Царувањето...Стефан Душан бил прогласен Граф на Влашка. 
Стефан Душан (1331- 1335) бил оженет со сестрата на булгарскиот цар Јоан Александар. Стефан 
Урош (1335- 1371) со 19 години станува ‘император на Србите и Грците’... Стефан Душан- Симеон 
регент со кралот, не во Србија и Бугарија, ами во Македонија и тоа во Прилепското кнежество... Исто 
така насекаде стои за ‘вулгари’, ‘вулгарос’. Така се нарекувале Склавините заради нивното ниско 
културно ниво и јазик (Александријскиот коине [тн.старо-грчки] бил христијански јазик, а народен 
вулгарен- варварски= пелазгиски= тн.Платонов јазик)... Тоа се гледа од ‘Солунската легенда’, каде се 
кажува: ‘Кириле, Кириле, оди во распространетата земја при склавинските народи, наречени Блгари’. 
Значи, една земја на (повеќе) склавински народи наречени (како повеќе народи) Блгари. Или инаку 
кажано, народ немало означување народ, ниту пак Склавини или Блгари. Тие биле општи поими за 
население. Па следи: ‘Блгарот’...‘великиот кнез Десимир Моравски и Радивој Преславски и сите 
кнезови блгарски се собраа околу Солун’. Охридскиот архиепископ Теофилакт (1090- 1103) пиши, 
‘кога овој народ (Аварите, Р.И.) си отиде, дојде друг уште побезаконски и свиреп, така наречени 
Вулгари, од скитските предели’. Така овде се мисли на Бугари (Скити- Монголи). Освен тоа, 
Теофилакт го разбира Вулгари: ‘склавински род’...‘Вулгарите, не ги разбирале напишаните книги на 
коине’. Пак Димитриј Хонатијан (12 и 13 столетие) пишел: ‘Европските Мизи, кои народот ги знаел 
воопшто и како Блгари. Тие... ги зазеле сите соседни области: Панонија и Далмација, Тракија и 
Илирик и големиот дел од Македонија и Тесалија’. Значи, ова нема врска со било какви народи Срби, 
Бугари, што слично се среќава и потоа: Во Второто Наумово житие ‘блгарски’. На манастирот Јоан 
Колов (на Халкидики) ‘Склавини- Блгари’, иако овој никогаш не бил бугарски. Панонскиот кнез Коцел 
бил наречен ‘блгарски’, Крали Марко бил ‘блгарски’, Стефан Немања од патеписецот Пол Рико, кој 
живеел во денешна Турција (1678- 1690), бил наречен ‘кнез на Блгарија’. Војводата блгарски’ за 
Константин Драгаш, владетел на Велбжд (Ќустендил). Евли Челебија наведува Блгари во Белград во 
15 столетие. Отецот Генадиј (средината на 19 столетие) ‘во Европа најобразовани филозофи се во 
Бохемија и Моравија и сите се Склавини, наши браќа, чисти Блгари’. За византискиот автор Јоан 
Малала, веројатно напишана хронолографија во втората половина на 6 столетие (повеќе од 100 
години пред преселбите на Аспаруховите турско- блгари да се појават на Дунав), говори за нападот 
на Троја. Тој го наведува Ахил и ги нарекува ‘Мирмидонците, а сега Блгари’ . И конечно, во 
ватиканскиот препис на Манасиевиот летопис, ханот Крум бил нарече н Rex. Macedoniae, а Иван 
Александар- Sanctus Iones Macedo. Значи, тие биле македонски кралеви, а поимот блгари и серби се 
навредливи за прости и робови (слуги)...“. 

ЗОШТО СЕ СРАМИШ ДА СЕ НАРЕЧЕШ БУЛГАРИН ? ЗАТОАШТО БУЛГАРИН ОЗНАЧУВА-Л ПРОСТ ! 
Во третото издание на мојата прва книга „Средоземјето прадомовина на Европјаните“, на стр. 544, 
стои: (Густав) „Вајганд пишува: Булгаринот (наспроти Гркот) е глупав. ‘Бугарската глава’, што се 
изразува за глупав. Тоа се објаснува оти селанецот израстува без никакво училишно образование и 
без познавање на светот.... Поимот (булгар) означувал едноставно- прост, како што значи самиот 
збор вулгарис (булгарис). Ова важи и за гравот вулгарис како едноставно растение и бактеријата 
вулгарис за создавање на млечна киселина, а нејзиниот производ кисело млеко е наречено вулгарно 
(булгарно). Значи, никогаш поимот не можи да се користи за било каков народ. Секако и дополна- 
кобилата кога ќе пометне, таа се избугарила ... 
Ама и за измелезеното семе се велеше, тоа е избугарено измелезеното како одродено семе. Тоа не 
го одржува родот; родот бил без наследство... бугар=б угар неплодно (јалово) се остава да се угари... 
Инаку, Бугарите го примиле Вајганд во 1902 година за дописен член во Бугарската академија за 
наука, а тој нив ги нарекол ‘глупав’ народ ?! А, пак, Македонците како Европјани да постанат Бугари, 
кои од него се опишани одлично, што се изјаснува поповолно отколку за денешните Бугари...(Тој 
разликувал Белци паметни и Монголи глупи- очевиден пример со Гегите како поглупи од Тоските- 
првите се Азијати, а вторите Балканци. Во Шкиптарија на југ живеат питоми Тоски, а на север диви 
Геги, кои и денес не се поднесуваат). 
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Овде се говори за Отец Паисиј. Па следи: Паисиј Хиландерски, во неговата „Славјанобулгарска 
историја“ се наведува: За народот, царевите и светците од иеромонахот Паисиј од Самоковската 
епархија, живеел во Света Гора Атонска 1726 година и ја напишал историјата во 1762 година во 
полза на булгарскиот народ. „А кои не сакаат да знаат за својот булгарски род, но се впикуваат во 
туѓи нарави и во туѓ јазик и не се грижат за својот булгарски јазик, но се учат да читаат и говорат на 
грчки и се срамуваат да се наречат Булгари- о, неразумни и глупави !- зошто се срамиш да се 
наречеш Булгарин и не читаш на свој јазик и не говориш ? Или не си имале Булгарите држава и власт 
? Толку години царувале и биле славни и прочуени по целата земја и многу пати земале данок од 
силните Римјани и од мудрите Грци“...„И од целиот славјански род најславни биле Булгарите“. 
(Славјански=склавински; вулгарен и грчки христијански коине) 
Тој продолжува: „Но заради што ти, неразумник, се срамиш од твојот род и се впикуваш во туѓ јазик ? 
Но кажуваат некои: Грците се помудри и покултурни, а Бугарите се прости и глупави и немаат 
истенчен збор, затоа- кажуваат подобро да се изразат со грчки“. Потоа тој конечно кажува: „подобре 
бугарската простота и добродушност. Простите Булгари секого дома го примаат и нагостуваат, и 
даруваат милостини на оние, кои од нив просат. А мудрите и културни Грци никогаш тоа не го прават, 
ами им одземаат од простите и грабат неправедлово“. (Вулгарен=народен, а грчки бил 
Александријски Птоломејов јазик коине од 300-та г.п.н.е.) 
За да се добјасни дека бугар било просто народно еве доказ: Во Азија област Угарит. Што тоа значи? 
Ридчестите предели се остават угар за тие да се одморат- станат поплодни. Кога некоја површина се 
остава угар, таа се угарит=угарет- трето лице на брзјачки говор + т; в + угар = вугар;в=б,бугар=булгар 
=булг ар: булг=болг=волк=Volk=фолк=полк(народ)=полка-народна. Бидејќи л на друг говор е р,од 
булг произлегува бург. На германски население живее во град (дворец, замок), а во Бугарија постои и 
град Бургас.Именувањето на градот Бургас било старо име. Кога Татарите,со бричена глава на неа 
перче, навлегувале на Балканот, Римјаните нив ги нарекле само народ (булгар), општ поим 
булгар=народ. Во прилог се наведува вулгарно просто народно, до Вулгарлатински=народен 
латински- без етничко. 
Вчера (10.12.2019) го објавив вториот дел од поранешен ФБ-напис, а денес (11.12.2019) е и првиот.    
Vasil Chulev„Бугар“ е само навредлива придавка, погрдно име за „вулгарни хора“, ама овие се толку глупаци што се мислат 

„нация“. Македонците (Србите, Хрватите, Босанците, Словенците), Енглезите, Американците - сите граматички исправно и 
точно ги нарекуваат „Бугар(и)“ простите и невоспитани луѓе; 

транскрипция на Англиски: „Bugger" - прост човек, глупак, неранимајко; 
истотака и БАГРА (Скопски жаргон) - стока, невоспитани хора... 

https://en.wikipedia.org/wiki/Bugger 

МАКЕДОНЦИТЕ ОД МАКЕДОНСКАТА ДИНАСТИЈА ОД ФРАНКИТЕ КОИ УПРАВУВАЛЕ СО ВАТИКАН 
НАВРЕДЛИВО БИЛЕ НАРЕЧЕНИ ГРЕИКИ СО ЗНАЧЕЊЕ ДОЈДЕНЦИ, НИКАКО ЕЛАДЦИТЕ ЦИГАНИ! 
Херодот, Тукидид, Платон, Аристотел…Аријан...не употребувале поим Греики (Грци) туку само едно 
Хелени, Хелада до Хелас, неспоиво со било што на Грци- грчки народ никогаш и не постоел. Поимот 
Греики започнува да се употребува за време на Франкот Отон I- па тогаш Франките владееле со Рим 
(Ватикан). Повод било што Македонската династија господарела со Јужна Италија. Пак, Отон I сакал 
Македонската династија на Франките со католичкиот Ватикан да им ја препуштат Јужна Италија, што 
таа не го прифаќала. Отон I испратил делегација во Цариград- таа била така прелошо прифатена ... 
Како одговор на таквиот однос, на повратната посета царот од Македонската династија бил наречен 
Греик (Грк), што се чита од изворите на Источноторимско Царство. И па следи и македонски одговор: 
О варвари...Греики...навреда. Се потврдува, се до во IX век не бил во употреба поимот Греики (Грци). 
Кој автор во своја книга го употребува поимот Греики (Грци)? Само кај Квинт Куртиј Руф за прв пат се 
употребува поимот Грци ! Па нејзин најстар манускрипт бил во IX век, а книгата била печатена само 
во XV век. Токму со поимот Грци за книгата за Александар Велики на Руф се потврдува, поимот Грци 
не бил во употреба. Следи заклучок, поимот Грци било дело само на Рим (Ватикан), никако било што 
со Балканот. Дури Рим го наметнал името Грци за припадниците на Цариградската патријаршија.Пак, 
Фолф во 16 век го внел Византија.Бидејќи никогаш немало Византијци ниту Грци го потврдиле повеќе 
автори. Таков бил и Фергусон (XIX век), кој пиши, во Елада немало Грци туку само Римјани (Ромејци). 
Па во што е проблемот ? Авторите кои пишат на англиски јазик тоа Хелени го преименуваат во Грци 
кои никогаш и не постоеле. Во преводите од англиски на македонски јазик место Хелени стои само 
Грци. И затоа македонските, како и читателите на англиски јазик, се само заведени за некакви Грци. 
Ова се потврдува со авторите кои пишат на германски јазик- тие пишуваат изворно, Хелени, Хелас. 
Во прилог се наведува владеењето на македонската Охридска архиепископија,со која владееле само 
Македонци од Македонската династија, со чедото Василиј II Македонски. Охридската архиепископија 
владеела во Јужна Италија. Најголемо пребегнување на Македонци имало за време на македонецот 
(Франсоа Пуквил) Ѓорѓи Кастриот (т.н.Скендербег), кој откинувал глави на предавници,кои го примиле 
исламот, а таков бил и внукот Зарчин од сестра. Тој се борел со македонскиот православен двоглав 
орел кој ги краси македонските цркви. Тој откинал многу татарски глави- Татарите и Черкезите денес 

https://www.facebook.com/vasil.chulev
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fen.wikipedia.org%2Fwiki%2FBugger%3Ffbclid%3DIwAR1KLxMpY6F77eeNyXXd9gHyfNuiAOFEM6yyiNfgZCnEkRF7wnLXRCclKkE&h=AT3sXBViIujsdM3tRoaqA0EKZyYOWFnGFxLKD1rPiCjdbRspqNxggjog0P1jB4sUtH1GIr3p5k5w3AcXuWFiP_nmoqQ8y5GTTD-z43Cwxo45sLgL_xqXUrPwMq41g4aoS4vt
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се Геги (90%) наспрема Шкиптари (10%). Бидејќи Арнаутите=одметниците само македонско си крадат 
а сакат да ја украдат и првата христијанска земја во Европа, на МТВ Втора програма се прикажани во 
Јужна Италија пребегнатите Православни, облечени македонски, и си играат само македонски,ништо 
арнаутско арамиско, а арамите бандитите убијци на сè македонско, говорат тоа било албанско. Секој 
кој поседува очи може да забележи, во Јужна Италија нема ништо со бело капче, кое било кавказко… 
Што означува греик ? Само на македонски греик=греи ик !Па греи=греј означува сонцето да грее,а тоа 
грее само на југот. Следи Македонците од Македонската династија, од која произлегла Македонската 
ренесанска која постанала италјанска, таа била само македонска. Па Македонците ја владееле јужна 
Италија. Следи Македонците биле протерани од Италија во 1071 година- оттогаш продолжило што до 
денес трае да се истребува православието, кое било македонско, со мноштво повеќебожни традиции 
кои до денес Ватикан се труди нив да ги бриши,вклучувајќи го Дионис=дианис=дианиш=опианиш како 
опиум, кој бил познат во стариот Египет: опиум=опи ум, Еумен=е умен=ум мен=човек-мина=луѓе, а кој 
до денес е св.Трифун, но не ватиканскиот педер Валентин. Инаку Марија е македонската бригската= 
фригиска божица Ма (мајка), а не вавилонската курва Семирамида, која од ренесансата е ватиканска. 
И конечно, до денес на македонски, словенечки... греи=греи=греиш...означува идење: од кај идиш!       
Vanco Zlatkov ГРЕМО на словенечки означува - поаѓање-одење некаде дури и денес. 

БИДЕЈЌИ ЕТНИЧКИТЕ МАКЕДОНЦИ СЕ ИСТОВЕТНИ СО АНТИЧКИТЕ, МАКЕДОНЦИ ДОМОРОДНИ! 
ПРЕДЛОГ (ИНЦИЈАТИВА) САМО СО ЕВРОПСКИ УСТАВ ВО ЕВРОПА-БЕЗ ТАКОВ НИКАКО ЕВРОПА! 
Еве докази дека античките биле истоветени со етничките Македонци-следи Македонцитедомородци:  
Ј.Г. Хан (1865): Во пределот Мариово „...ниту има некаде меѓу ним други народности. Мариовците се 
мирни луѓе, кај кои не се знае за разбојништво, убиства па ни за крадење на добиток. Се раскажува 
дека во повеќе села е толкаво гостопримството, да ни за самата своја жена не се љубоморни“. 
Секаде се краде, убива..., но не кај Мариовците-тие како домородци биле питоми,со стари традиции... 
Секаде има арамии до каде стигнале арамиските Арнаути- без Мариово каде не дошле Арнаути. Кои 
биле тие Мариовци ? Ништо друго туку само едно Пеонци. Следи на каков јазик говореле Пеонците ? 
Иво Вукчевиќ наведува: „Постојат докази дека словенските населби можда датираат уште од времето 
на почетокот на старата Грција. Никој друг до самиот Тојнби приметува дека некои географски имиња 
од периодот имаат нарочит словенски филтер. Тој, всушност, сумња дека ‘древните Пајонци можда 
всушност биле некој од народите кои говореле со словенски јазик’ “.(Пајонци=Пеонци-Итер Пео,Р.И.) 
Во FRIEDRICH LÜBKERS REALLEXIKON DES KLASSISCHEN ALTERTUMS-1914, страна 477, се вели : 
египетскиот бог Хорус (Хора) бог на светлоста, овде на Балканот (Македонија) бил пренесен само по 
смртта на Александар Македонски, обожуван и за времето на Римското Царство. Токму тој египетски 
Хорус го обожувале дури и Склавините на Балканот, кои во 6 век за прв пат се појавиле на Балканот. 
Со наводот се потврдува, Склавините во Македонија биле домородни, почитувајќи го египетскиот бог 
Хорус. Денес со Дионис=дианис=дианиш=опианиш (св.Трифун)-опиум=опи ум,Еумен=е умен=ум мен. 
Македонците пишеле со црти и рецки, кои биле руни- во нив имало кирилични писма. Бидејќи руните 
биле словенско писмо со кое се пишело во Месопотамија...Етрурија, сета Европа, Словените се лага. 
Критско писмо било словенското со црти и рецки (руни- Сипријан Робер), само 19 век т.н. словенски. 
Макс Фасмер (1941) вели, на островот Крит имало словенски имиња пред населување на Словените.  
Пак, Академикот Петар Илиевски истакнува дека византиските извори регистрирале бројни словенски 
имиња на места кои се распространети и на грчкиот Пелопонез и на Крит, како што се: Белица, 
Бистрица, Горица, Ораховец и др. Тој наведува дека некогаш познатиот полски славист од чешкиот 
универзитет Збигњев Голомб, анализирал сто педесет словенски имиња на места на Пелопонез, од I 
век до доаѓањето на Словените од византиските автори, каде заклучува дека содржат 
јужнословенски јазични особини, иако во тоа време Словени немало, што поново укажува на 
заеднички особини на јазикот и писмото...“. Со наводите се потврдува, никогаш немало преселби од 
север на југ, туку преселбите биле само од југ на север. Ова било повод, Македонците на Критјаните 
да им се ДНК- блиски, никако на Подунавјето, чии населби се помлади од во Егејот со својот Левант. 
Следи доказ: историчарот Приск (5 век), кој го опишувал пратеништвото од Константинопол кај Атила 
448 година, напишал: (Жителите во Панонска низина, Р.И.) „мешајќи се со разни народи го научиле 
готскиот, хунскиот и латинскиот, а меѓу себе го говореле својот варварски јазик“. Следи готски=готски, 
хунски=хунски и латински=латински. Меѓутоа, овде го нема коине (тн.грчки), кој бил само христијански 
јазик, а народен варварски. Бидејќи латинскиот и коине не била народни, нив народот не ги познавал- 
кај Константин и Јустнијан течела словенска крв (Х.Џ.Велс). Нивни народен јазик бил само варварски 
или пелазгиски јазик на Склавините=Повеќебожците од V и VI век, а Римјаните биле само Христијани. 
“Модерните Грци биолошки се многу поблиску до Словените одошто до старите Грци. Денешните 
Грци се само хеленизирани Словени кои се хеленизирале со примањето на христијанството”, пишува 
Збигњев Голомб во своето дело “Јазикот на првите Словени во Грција, 7 и 8 век (The lenguage of the 
first Slavs in Greece: VII-VIII Centuries), објавено од МАНУ во 1989 год. (хеленизирани=коинизирани) 
Ханс-Лотар Штепан „Македонски јазол“ истакнува: „Малечка доза на свест за реалноста на секој 
прекумерно хуманистичко воодушевување му дава следниот цитат. ‘Вистинските Грци, оние кои се 

https://www.facebook.com/vanco.zlatkov.75
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фатија за оружје’ и кои на Пелопонез против Османите ‘се бореа за она, што подоцна ќе произлезе 
дека е формирање на нова, независна национална држава, збореа исто толку малку старогрчки колку 
што Италијаните говорат латински’ “. (Eric J Hobsbowm: Nations and Nationalism since 1780..., Р.И.) 
Бидејќи во 1780 год. не се говорел „старогрчки“, во Елада живееле само Словени со словенски јазик. 
Грчкиот автор Димитрис Литоксоу, „Измешана нација...“, пишува: „Фалмераер беше првиот европски 
интелектуалец кој го подржа на безусловен начин прекинот меѓу древните и современите Грци. 
Германецот Pauw, Прускиот Bardtholdy и Англичаните Gell и Thornton, кои му претходеа, во споредба 
со него беа прости ‘гркомрзци’ (Симопулос 1975, стр. 45)“. Ова било само поради тоа што во Елада 
немало Хелени со јазикот коине туку само Словени со словенски јазик. Токму со нив не се завршило:  
Следниот Х.Р. Вилкинсон говори за „Картата на В. Милер од 1842- Тезите на Ј.Ф. Фалмерајер, 1830.: 
Филелинистите на неокласичарите беа грубо продрмани од делото на Фалмерајер што се појави во 
1830. Тој тврдеше дека класичните Грци биле комплетно збришани за време на периодот на 
варварската инвазија, и дека модерните Грци во никој случај не се наследници на Елините...“. 
Се знае, еладскиот поет Соломос пишувал за употребата на националниот јазик: „Еден јазик кој никој 
не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе го зборува“. Токму овој вештачки јазик бил создаден од 
коине (тн.старо-грчки) кој бил прв христијански јазик благодарејќи само на Апостол Павле кој него го 
познавал како Александријски јазик, што било само по смртта на Александар Македонски. Апостол 
Павле не го познавал јазикот кој се употребувал во Атина, што се чита кај Х.Џ.Велс (1929)... Следи 
кога Ј.Ф.Фалмерајер отишол во Атина итн., тој таму видел дека таму не се говорел коине туку таму 
живееле Словени. Следните други, слични како него, заклучиле, Хелените во Елада се одродиле со 
словенскиот јазик. Доказ бил и италијанскиот пратеник во Атина, Силвестрели- тој во 1904 година 
забележал, Еладците биле само мешан народ од Словени, Турци и Венецијанци. Бидејќи Турци само 
Турци, Венецијанци само Венецијанци, а Словени само едно Словени со својот Хомеров јазик, во 
Елада немало Хелени кои би говореле со коине (тн.старо-грчки), Александријски- само од 300 г.п.н.е. 
Димитар Миладинов во обраќањето кон Кукушаните (24. октомври 1857.) меѓу другото вели- ,,Го 
напаѓаат нашиот словенско-пелазгиски јазик, еден од најдревните и најбогати јазици, наречувајќи го 
варварски јазик… (К.Миладинов, Избор, Мисла, Скопје, 1980).Тој знаел за Пелазги и пелазгиски јазик. 
Па за Херодот, Тукидид, Платон...Јустин, Хелените и Македонците биле Пелазги со варварски јазик. 
Па според Д. Оболенски, „...северниот брег на Дунав, од Белград до сливот, бил населен со Словени 
уште во 500 година“. Значи, во 500-та година се говорел словенски=варварски, а Склавини од VI век. 
Ама и Склавините на Балканот, што значи и во Македонија, говореле варварски јазик (Прокопиј и др.) 
Кога се говори за словенскиот јазик знаеме дека Овидие на црноморскиот брег говори за варварски 
јазик, кој бил само склавински=тн.словенски. Тој умрел 18 год. Според него, варварски јазик „трачко- 
скитско-гетско-сарматски“ јазик. Пак, Пејсонел кажува, дека на истиот црноморски брег 300 год. кај 
сите народи се говорел еден ист јазик, тоа било со „илирски“, далматински, панонски и мизиски.  
Па само за потсетување, Миле, во француската ревија „Два света“, истакнува: „Од тоа славно сродно 
потекло, преостанува само заеднички јазик; и тоа е нешто“. Од Варна (на Црно Море) до Рагуза (т.е. 
Дубровник на Јадранско Море) ќе ви се рече добар ден...“, што е на наш јазик. Темниотвокал останал 
словенски-постои во шкиптарскиот (ë), влашкиот (ā) и романскиот.Следи тие биле одродени Пелазги. 
Овде е битно да се одгонентни од што произлегува поимот Словени: Птаховото (Египет) и Платоново 
Слово се најдуваат во Евангелието на Св.Јован- Велигден. Па за Киндер и Хилгеман во The Pengium 
Atlas of World Histiory се говори: „Словените (Словен од слово = реч) ...“. Следи логос=слово=реч. Ова 
се потврдува и со доказот што рускиот јазик бил како на античките Македонци, а што го навел Јерониј 
Русо (Мавро Орбини- 1601).Па Русите пишеле како Македонците со црти и рецки (руни).Токму заради 
тие рецки биле наречени рецки, роцки и роски народ. Со тајната мисија на Солунските Браќа,Браќата 
виделе дека тие пишеле со рецки. Бидејќи Русите го презеле коинското слово, тие си се изјаснале за 
Словени. А тоа било само во 860 година- никако порано, наведено од цариградскиот патријарх Фотиј. 
Според Киевски Нестор (11-12 ), Русите потекнале од Илирик на Балканот сосе подунавски традиции. 
Според Јан Колар, „...и тракискиот и пелазгискиот и илирскиот јазик, се исто што и словенскиот јазик“. 
Себастијан Долчи истакнува: „Навистина, веќе на основа на најстарите споменици заклучуваме, дека 
на Тракијците, Илирите, Сарматите и Гетите може да им се припише заедничко јазично општење, те. 
заеднички јазик“. На друго место, Долчи како истојазично ги додава уште и Македонците...Па Казимир 
Шулц вели: „Илирите и Тракијците не можеле да бидат туѓинци едни на други ни на било каков начин, 
оти двата рода се од истото потекло, а освен тоа исто така тие имаат исти обичаји и уредување и 
почитуваат исти богови“...Илирите и Тракијците не можеле да бидат различни кога за Трибалите, кои 
се сматрале за Тракијци, Аристофан, Ливиј и Стефан Византиски велат, дека тие се Илири? Потоа тој 
истакнува: „Полибиј докажува како точно и дополнува, дека илирски јазик исто така е македонски 
диалект, а и тракискиот јазик“...„Така од самата положба на илирските племиња (заклучуваме), дека 
еден те ист јазик бил кај Илирите, Македонците и Епирците“. Па пелазгиски јазик бил само словенски. 
Според Страбон, во Географија, „Илирите, Епирци и Македонците говорат со ист јазик“- пелазгиски. 
Пак, Апиан од Александрија, I век н.е., наведува, Илири, народ кој живее зад Тракија и Македонија до 
Панонија и од Јадранско Море до Алпите. Следи целиот Балкан говорел пелазгиски=Хомеров јазик. 
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Ние Македонците сме со исти традиции... како на античките Македонци. Затоа Меиле и Веиле велат: 
„...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. А токму ова се потврдува и со нашиот 
Хомеров јазик. Следи тој бил само наш словенски јазик (германскиот лингвист Пасоф- 1815), славо-
македонски (грчкиот лингвист Чулкас-1907), и дури само наш македонски јазик (германски лингвисти 
Киндер- Хилгеман) од кого произлегле сите словенски јазици, посебно двата бугарски јазици од двата 
бугарски говори: првиот од Варна од 1/2 на 19 век, и вториот од 2/2 на 20 век.Разликата е во тоа што 
првиот јазик Григор Прличев не го разбирал,вториот е поблизок. Коине (тн.старо-грчки во 19 век) бил 
Александријски јазик. Бидејќи коине произлегол од староегипетски, кој бил семитски јазик, со коине и 
неговиот наследник катаревуса на Кораис (1868) не се разбира-л Хомеровиот јазик. Македонците се 
наследници на античките Македонци а никако Грците(Цигани со бузука)-Арнаутите 90% Геги Азијати.  
И Арбанасите=Шкиптарите биле одродени тн.Словени, потврдено со јазикот кој ги содржи сите наши 
тн.словенски гласови, посебно тн.словенски темен вокал (ë), македонското ѕ, брзјачкото дативно у на 
крајот на презимињата и т за трето лице еднина..., а јазикот им бил и монголски (татаро- турски, види 
Г.Мајер), поради што Шкиптарите грешат со тн.словенски родови-турските јазици биле/се без родови. 
Следи Арбанасите во Задар (19 век) говореле само со наш јазик (словенски). Според Ф.Ј.Фалмерајер 
(1836), Шкиптарите се „без литература, без книга и самите се без писмо“- тие до 19 век не само што 
биле неписмени, а без писмо немале литература, ни една книга. Ова говори, Шкиптарите сè до 19 век 
не постоеле како народ со свој јазик. Шкиптарскиот јазик бил нов од 19 век, што го потврдил Ами Буе, 
кој наведува, јазикот се создава во негово време. Најбитни се гласовите на Вук Караџиќ, а тој творел 
само во 19 век. Јазикот било дело на Австрија: Х.Х.Лер: „...Виена од 1855 го испраќа Франциканер и 
езуити во земјата и го подржуваат градењето на манастири. На крајот на векот учествуваат на тоа, 
овде школи да градат, и испраќа свештеници за Скутари во Австрија да образуваат“; вака пиши дури 
бугарката Теодора Толева (1896-1908), „Влијанието на Австро-Унгарија за создавање на албанската 
нација“. На овој јазик Австрија и Италија отвориле први школи во 1924 година. Па токму тој јазик бил 
реформиран од 1972 година.Овој јазик Гегите во Црна Гора не го познавале, и тоа сè до 1980 година, 
проширен само од Титово Косово каде бил внесен шкиптарскиот јазик. Па постоеле Геги и Шкиптари. 
Гегите биле Черкези и Татари со белокавказко кече, а Шкиптарите со православен двоглаворел итн.  
Според Вилкинсон, Албанците во 1913 година немало никакво национално чуство- без шкиптарско! 
Па бидејќи само Македонците се дојмородни во Р.Македонија, во неа уставнотворен народ опстоиле 
античките=етничките Македонци. Сите други се малцинства, на кои им следат само граѓански права! 
За да не се експериментира, со инцијативата се предлага да се прифати Уставот на Франција, во која 
100% Француси опстоиле домородни, а Французи се околу 50%,чиј француски јазик е државнотворен. 
Бидејќи Арнаутите, претставени како Азијати Геги (Черкези и Татари), кои во Р.Македонија се 90%, во 
спротивност на Шкиптари со 10%, кои заедно се под 15% потврдено со здрастевените исправи, како и 
со фатената документрација на Илирида со за 15% Арнаути, што и самите тој удел го признавале,тие 
се под 15% и со шкитарски јазик на најмалото малцинство Шкиптари под 1,5%. А и да е нивниот удел 
многу повисок, тие во Р.Македонија опстоиле без доказ на сопственост на имот. Нивниот имот бил/е 
присвоен имот од православните во Македонија, која со Апостол Павле била прва христијанска земја. 
Во колку Европа не го прифати овој услов,на Р.Македонија не и’ се потребни никаква Европа и НАТО. 
Се надевам дека Предлогов ќе се прифати, инцијативата разработи од експерти по Уставно право ... 

БУГАРСКИОТ ЈАЗИК Е „ЗАПРАВО МАКЕДОНСКИ СО ГОВОРНА МАНА“- БУГАРИТЕ НАШИ ИЗРОДИ 
Во Newsbar (July 9, 2017) беше објавено напис, Хрвати и Србите зборуваат со ист јазик- македонски: 
„Lingvisti složni: Hrvati i Srbi govore istim jezikom - makedonskim! (Написов со ист наслов веќе е објавен) 
Slovenski bi se već nekako mogao shvatiti kao pravi jezik, ali njime se služi tako malo ljudi da se može 
svrstati i pod statističku pogrešku. 
Nakon što su njihovi kolege iz drugih znanstvenih područja objavili nevjerojatna otkrića, i lingvisti s instituta 
"Franjo Arapović" napokon su završili dugogodišnje istraživanje o jezicima Južnih Slavena. A njihova otkrića 
demantiraju čak i Miroslava Krležu. 
- Hrvatski i srpski nisu dva odvojena jezika, to su tek dijalekti originalnog jezika kojim su govorili Južni 
Slaveni. Najbliži tom originalnom južnoslavenskom jeziku su Makedonci pa možemo reći kako se 
makedonski jezik govori u Srbiji, Crnoj Gori, Bosni i Hercegovini te Hrvatskoj, ali se u ovim zemljama tek 
koriste neznatno različitim dijalektima. Samo su svi ovi narodi razvili svoje pomalo zabavne dijalekte - 
objasnili su lingvisti u zaključku znanstvenog rada. 
Pri istraživanju su stručnjaci s instituta "Franjo Arapović" pomno ispitali razvoj riječi posebnu pozornost 
pridajući riječima koje nisu iste u makedonskom i nekom od kasnije nastalih dijalekata. Ističu primjer riječi 
"ubavo", za koju su primjerice i Hrvati i Srbi preuzeli riječi "lijepo" u većem dijelu Hrvatske ili "lepo" u velikom 
dijelu Srbije i Zagorju. Istodobno su makedonskoj riječi "ubavo" dali novo, sasvim suprotno značenje 
dodajući slovo G ispred njega. 
- Naše istraživanje nema pogreške. I ja sam nekada mislila da su srpski i hrvatski dva odvojena jezika, ali 
bila sam u krivu. Ovo istraživanje i njegovi zaključci su nepobitni. Srbi i Hrvati govore istim jezikom - 
makedonskim - kratko nam je prokomentirala jezikoslovka Sanda Ham. 
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Ugledni su lingvisti dodali i amandman svom znanstvenom članku. Utvrdili su kako bugarski jezik nije isti kao 
makedonski. Uz pomoć povjesničara otkrili su kako je, pri širenju staroslavenskog plemena Makedonaca, u 
Bugarsku vjerojatno otišao i jedan Makedonac s govornom manom pa su slavenizirani Bugari prihvatili 
zapravo makedonski s govornom manom, koji i danas govore u tek malo modificiranoj verziji. 
Koliko su rezultati ovog istraživanja uvjerljivi, pokazuje i to što su mnoga svjetska sveučilišta već dan nakon 
objave preimenovala katedre za južnoslavenske jezike u katedre za makedonski jezik“. 
Се заклучува, Македонците не се Бугари туку Бугарите Македонци. Ова е одговор на македонските 
изроди кои не си го знаат своето потекло. Такви личности се вклучени во комисијата нас да не нема: 
„Гоце Делчев е Бугарин по потекло, но може да го слават како херој и во Македонија, а македонизмот 
веќе го претрпел својот крах, преку телевизијата БТВ порача шефот на бугарскиот дел од 
заедничката комисија за историски и за образовни прашања, Ангел Димитров, уште пред нејзиниот 
прв состанок следниот месец во Софија“. (15.07.2018) 
Ова што овде го пренесов се совпаѓа и со Хомеровиот јазик кој бил само словенски (Пасоф- 1815), па 
само славо-македонски (Чулкас- 1907...) и само македонски (Киндер- Хилгеман 2/2 на 20 век). Пак, 
старо-словенскиот јазик бил македонски говор од Солунско, кој како јазик бил во употреба кај сите 
Словени- во 9 век говорните разлики биле мали (Д.Оболенски)- тој опстоил црковен дури и во 19 век.  
Гоце Делчев како ученик во Бугарија го учел кнежевскиот бугарски јазик. Бидејќи тој бугарскиот јазик 
во султановото Бугарско кнежество го учел, тој на него и пишувал ... Напротив, бугарскиот јазик како 
говор од Варна Григор Прличев добро не го познавал, а Рајко Жинзифов бил лош поет. Па тоа било 
само заради тоа што двата бугарскиот јазик со говор од Варна не го учеле, како што го учеле ...Јане 
Сандански...Гоце Делчев...Крсте Петков Мисирков и сите други Македонци кои ги познавале своите 
македонски родителски говори- тие за слобода морале да бегаат во султановото Бугарско кнежество. 

БУГАРИЈА ЗА МАКЕДОНЦИТЕ Е НЕПРИЈАТЕЛ БР.1 ЗАТОАШТО: а) ТАА НЕ ЈА ПРИЗНАВА НАШАТА 
МАКЕДОНСКА НАЦИЈА СО СВОЈА МАКЕДОНСКА ДРЖАВА И МАКЕДОНСКИОТ ДРЖАВНОТВОРЕН  
ЈАЗИК; МАКЕДОНСКАТА ИСТОРИЈА, ПОТПОЛНА РАЗЛИЧНА-ТАА ЗАЕДНИЧКА КОГА МАКЕДОНИЈА 
БИЛА ПОД БУГАРСКА ОКУПАЦИЈА: ДО ДЕНЕС ПИРИНСКИОТ ДЕЛ НА МАКЕДОНИЈА; ОКУПАТОРИ 
И НА ВАРДАРСКИОТ ДЕЛ ОД СТРАНА НА ОСКАТА КАКО ФАШИСТИЧКА; ТАА НА ГЕРМАНЦИТЕ ИМ 
ГИ ИСПРАТИ НА ИСТРЕБУВАЊЕ ЕВРЕИТЕ- ТИЕ ВО ВАРДАРСКИОТ ДЕЛ НА МАКЕДОНИЈА БИЛЕ 
ОД 15 ВЕК, ПРЕНЕСЕНИ ВО БУГАРСКИ ВАГОНИ ВО ГЕРМАНСКИ ЛОГОРИ ДА ГИ ТРУЈАТ И ГОРАТ; 
б) БИДЕЈЌИ БУГАРИЈА ОД МАКЕДОНЦИТЕ ОД ЕГЕЈСКИОТ ДЕЛ НА МАКЕДОНИЈА СЕ ОТКАЖАЛА, 
ШТО ВАЖИ И ОД НИВНИТЕ ИМОТИ, НА КОИ ИМ ПРИПАЃАЛЕ УТРИНИ, ПАСИШТА, ЛИВАДИ,ШУМИ 
И ПЛАНИНИ; ПА ТАА НИКОГАШ НЕМАЛА ВРСКА СО МАКЕДОНЦИТЕ ЗА ТИЕ ДА БИДАТ БУГАРИ НА 
ГЕРМАНСКАТА БУГАРСКА ДРЖАВА-САМО ОД 1908 ГОДИНА;ДУРИ БУГАРСКАТА ЕГЗАРХИЈА БИЛА 
СУЛТАНОВА СО СЕДИШТЕ ЦАРИГРАД, А НЕ СОФИЈА;в) БУГАРИЈА САМО КАКО ФАШИСТИЧКА ВО 
ФАШИСТИЧКА ШКИПТАРИЈА БАРА БУГАРИ, ПРЕКУТРУПА ОД Р.МАКЕДОНИЈА НА КОМНЕНИ-ТИЕ 
КАКО МАКЕДОНЦИ БИЛЕ СОПСТВЕНИЦИ НА АРБАНАСИЈА,НИКОГАШ ШКИПТАРИЈА И АЛБАНИЈА. 
2) ЕЛАДА КОЈА БРАТСКИ СО СРБИЈА И БУГАРИЈА ЈА ПОДЕЛИЛЕ МАКЕДОНИЈА,ЧИЈ ГЕНОЦИТ СÈ 
УШТЕ НЕ ДОЗАВРШИЛ, СО НАЈТЕШКИ ПОСЛЕДИЦИ ВО ЧОВЕШТВОТО; 3) САМО СО СРБИЈА ИМА 
ИСТОРИЈА, ЗАШТО ПОСТОЈАТ НЕКОИ НЕРАЗРЕШЕНИ ПРОБЛЕМИ КОИ НЕКОГАШ ЌЕ СЕ РЕШАТ; 
НЕ СМЕЕ ДА СЕ ИЗУМИ,ПОКРАЈ ЗЛОСТОРИТЕ НА СРБИТЕ ВО СРПСКИОТ ДЕЛ НА МАКЕДОНИЈА, 
АСНОМСКА МАКЕДОНИЈА ПОСТИГНА МНОГУ НЕШТА,ШТО ДО ДЕНЕС НЕ ВАЖИ И ЗА СОСЕДИТЕ: 
ЦИГАНСКАТА ЕЛАДА, ТАТАРСКА БУГАРИЈА И АРНАУТЛУК (ЧЕРКЕСКО-ТАТАРСКО-ШКИПТАРСКИ). 
БИДЕЈЌИ ФАШИСТИЧКА БУГАРИЈА ВРШЕШЕ ЗЛОСТОРИ ВО ВАРДАРСКА МАКЕДОНИЈА, КОИ ОД 
ТИТО СЕ ОПРОСТЕНИ,Р.МАКЕДОНИЈА ИМА ПРАВО ДА ЈА ТУЖИ БУГАРИЈА СОСЕ АРНАУТЛУКОТ!   
Risto Ivanovski Sasha Uzunov ИЗВЕШТАЈ OД СТЕЈТ ДЕПАРТМЕНТ НА САД 1965 година: 

потеклото на Бугарите се класифицирани како "тураниски, монголски или татарски“ и кои подоцна пристигнале на Балканот 

од другите народи или племиња 

Во извештајот на САД, наведувајќи го бугарскиот национален попис од 1956 година, се наведува вкупното население во 
Бугарија како 7.613.709 

Бугари 6.506.541 

Турци 662.018 
Poми 197.865 

Македонци 187.789 

БИДЕЈЌИ ФАШИСТИЧКА БУГАРИЈА ВРШЕШЕ ЗЛОСТОРИ ВО ВАРДАРСКА МАКЕДОНИЈА, КОИ ОД 
ТИТО СЕ ОПРОСТЕНИ,Р.МАКЕДОНИЈА ИМА ПРАВО ДА ЈА ТУЖИ БУГАРИЈА СОСЕ АРНАУТЛУКОТ! 
За злостоите кои се вршени врз Православните од Арнаутите за време на Турското ропство,кое беше 
најгрозно во последните векови, зашто сум навел 56 точки/основи за тужба, и на што уште ќе мора да 
се дополнат, поготово за време на фашизмот, што продолжило и во 21 век. Р.Македонија е обврзана 
кон семејствата чии злостори од фашистичка Бугарија сè уште не се доизбришани, зашто сведочат и 
многуте споменици на не само од стари туку воглавно од младинци, студенти..., кои не можеле да си 

https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3
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сфатат да го заменат српското ропство со бугарското, борејќи се за самостојна Македонија како своја 
држава, порадишто со многу жртви од страна на бугарските фашисти конечно сонот се оствари... Ама 
останаа трагите на злосторите, кои до денес за фашистичка Бугарија не важат, затоашто тие овде во 
Македонија не биле фашистички злосторници туку туристи, кои сè народно историско украдоа, тоа во 
фашистичка Бугарија до денес постои, назад не се врати,а бугарските туристи за тоа ништо не дале... 
Еј проклети бугарски фашисти масовни убијци и масови арамии,кои денес ја доубиваат нашата душа! 

ДА НИ ЖИВЕЕ ПРАВОСЛАВНА Р.МАКЕДОНИЈА,ЧИИ ЦРКВИ ГИ КРАСИ САМО НАШ ДВОГЛАВОРЕЛ! 
1808 Г. МАКЕДОНИЈА БИЛА ДО ДУНАВ, СО ВЛАСТ НА ОСМАНТЕ (КОМНЕНИ), САМО МАКЕДОНЦИ! 
Историски Македонија се протегала до реката Дунав. Според изворите, кои досега сум ги наведувал, 
а сум ја објавил и книгата „Додунавска Македонија“ (2009), Македонија се протегала до реката Дунав. 
Ова го променал германскиот географ Цојне (1808), внесувајќи го поимот Балкански, иако планината 
Балкан не се протегала низ Балканот, како споредба на Пиринеите и Апенините со свои полуострови. 
Па дотогаш немало никакви држави, туку до Дунав владееле Османите, кои биле Комнени (Ј.Хамер и 
Р.Ланге), што го признал и самиот султанот Мехмед II (Р.Ланге), кои биле Македонци (извори кај Р.Л.) 
Германците создале три држави: баварска Циганлија со индиска бузука, а денес претседател со свој 
индиски тен, кој оспорува сè македонско, заборавајќи дека Хомеровиот јазик бил наш (Чулкас- 1907). 
На ова Германците на останале- како што Елада ја презеле од Русија,тие се вмешале и само руската 
Бугарија, со држава само од 1908 год., со свој народ, чиј јазик бил туѓ- Македонците не го разбирале. 
Па во 1913 година Германците ја создале државата Албанија, со нов јазик како на Еладците. Така тие 
Германци создале два нови народи со нови јазици од 19 век, непознати на ниеден автор во цел свет. 
Злото продолжило и во двете Светски војни, а посебно во Втората, со две маши: Бугарија и Албанија. 
За Албанците говори и грофот Чиано:Двоглавиот орел бил семеен на династијата-таа династија била 
на Ѓорѓи Кастриот т.н.Скендербег, кој според Ф.Пуквил бил македонец. Па династијата била Комнени. 
Германците со баварскиот грб кој денес е еладски, македонскиот лав кој е бугарски, и православниот 
двоглаворел кој е албански, дури и фашистички, ништат сè македонско, дури и во 21 век,подржано од 
централните сили, отсекогаш непријатели на православниот двоглаворел кој е руски а и српски-па тој 
ги краси македонските цркви.Да се надеваме,тие нема да успеат во потполност сè наше да избришат! 
 
ДО 1808 ГОДИНА МАКЕДОНИЈА БИЛА ДО ДУНАВ! ДОТОГАШ ВЛАДЕЕЛО ОСМАНОВОТО ЦАСТВО! 
ПА ОСМАНИТЕ БИЛЕ КОМНЕНИ! КОМНЕНИТЕ БИЛЕ МАКЕДОНЦИ! БАЛКАНСКИ ДРЖАВИ 19 ВЕК! 
Во старата ера имало Македонско Царство. Тоа подпаднало под Римската Империја. Римските цара 
од Балканот сакале да ја возобноват античка Македонија. Најголем успех имал илирот Диоклецијан- 
тој престолнината Рим ја пренел во Никомедија на Мраморно, а нишлијата Константин во Визант. Тоа 
царство било православно, со православен двоглаворел. Латините него го поделиле и оплачкале.Тоа 
било повод да биде лесен плен на исламот, за кое Македонците говорат петвековно турско ропство... 
Историски Македонија се протегала до реката Дунав. Според изворите, кои досега сум ги наведувал, 
а сум ја објавил и книгата „Додунавска Македонија“ (2009), Македонија се протегала до реката Дунав. 
Ова го променал германскиот географ Цојне (1808), внесувајќи го поимот Балкански, иако планината 
Балкан не се протегала низ Балканот, како споредба на Пиринеите и Апенините со свои полуострови. 
Па дотогаш немало никакви држави, туку до Дунав владееле Османите, кои биле Комнени (Ј.Хамер и 
Р.Ланге), што го признал и самиот султанот Мехмед II (Р.Ланге), кои биле Македонци (извори кај Р.Л.) 
Па следи од Тајниот совет на Николај I во војните 1828/9 година предлогот на првиот претседател на 
Елинското востаничко собрание,грофот Јоан Каподистрија.Тој предлагал, по распадот на Отоманите, 
на Балканот да се создадат пет кралства: прво Елинско кралство, со северна граница Арта- Пинеја; 
Кралството Србија со Бугарија и Босна; Кралството Македонија, со Македонија, Тракија и островите 
Имброс, Самос и Тасос; Следи Кралството Епир (со Епир, северна и јужна Албанија) и Херцеговското 
и кралството Дакија (со Молдавија и Влашка)- тој тогаш живеел и ги познавал сите балкански говори.  
До тогаш немало Еладци, Срби, Бугари, Албанци и Романци со Власи туку имало само еден народ во 
19 век наречен Словени со пелазгиски јазик, а Пелазги биле Хелените (Херодот, Тукидид, Платон ...) 
како и Македонците (Јустин). Па христијански јазик бил само коине (тн.старо-грчки)-тој бил само едно: 
македонски Александријски Птоломејов јазик, и тоа со прва граматика и прв речник само 300 г.п.н.е. 
Х.С.Вотсон говори за востанието на Грците, го започнал Александар Ипсилантис, генерал во Руската 
војска, што било во Молдавија. Се кренало второ востание на Пелопонес и Румелија...Востанието го 
спасила... „посебно Русија, која завјувала со Турција 1828, и чија војска стигнала до Мисолунгија во 
август 1829. Со Лондонскиот протокол од 3. февруари 1830. Грција е призната независна држава...“. 
Следи прв претседател да биде рускиот дипломат Каподистрија. Тој бил убиен, а убијците се криеле 
во амбасадата на Англија. Потоа бил поставен баварскиот принц Ото за крал на Елада. Кај него први 
службени јазици биле германскиот и коине (само од 19 тн.старогрчки). Балканците биле еден народ. 
„Академикот на САНУ Сима Ќирковиќ во книгата „Србите меѓу европските народи“ (Загреб, 2008), 
пишува: „При пригода на прогласувањето на документот со кој султанот ја признал наследната власт 
во вазалното кнежество, во декември, 1830, Милош Обреновиќ на насобраните угледници им рекол: 
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„Така, браќа, и ние постанавме од вчера народ“. (Од 1830-та година имало само Срби, никако Бугари) 
„Член 1 од Берлинскиот договор гласи: ‘Бугарија ќе биде издигната на ниво на автономно кнежество, 
обврзано да плаќа даноци, под власт на неговото царско величество Султанот; треба да има христи-
јанска влада и државна милиција’ “.(Христијанска влада со полиција-држава со војска од 1908 г., Р.И.) 
Германска бугарска држава со своја нација само од 1908. година, а никако порано- за порано сè лага. 
Најголемата лага е германската Албанија со австриски шкиптарски јазик кој бил и монголски (Г.Мајер) 

ГУГНЕТЕ ХРИСТИЈАН МИЦКОВСКИ И ДРУГИТЕ, ДЕКА СМЕ МАКЕДОНЦИ СО ХОМЕРОВ ЈАЗИК КОЈ 
БИЛ МАКЕДОНСКИ, НЕ ЦИГАНСКИ НА ЕЛАДА- САМО МАКЕДОНЦИТЕ ВО СВЕТОТ ГИ ИЗБРИШАА ! 
ЗА ПОДОБРА ЕКОНОМСКА СОСТОЈБА МАКЕДОНЦИТЕ СЕ ИСЕЛУВАЛЕ- А И ОВДЕ НЕ ИЗБРИШАА! 
ДА ВЕ ПОТСЕТИМЕ, ЗА СĖ МАКЕДОНСКО СО ГЕНЕРАЦИИ МАКЕДОНЦИ ГИНЕЛЕ- ВИЕ МОЛЧЕТЕ ! 
ПОСТОИ РАЗЛИКА ОД ИЗРОДИТЕ И НЕМАКЕДОНЦИТЕ- ТИЕ СЕ ГЛАСНИ А И ГОРДИ ДА НЕ НЕМА! 
Во Википедија се кажува:Чулкас „во 1907 година издава речник ‘Доприносите на кон двојазичноста на 
Македонците во споредба на славофонскиот со грчкиот’ со над 4000 думи од македонските диалекти, 
кои според него произлегуваат од дорскиот древногрчки дијалект“. Па овој и другите биле Хомерови. 
Хомеровата Илијада била напишана на јонски јазик, на кого пишувал и Херодот. Токму јонскиот јазик 
со јонското писмо ги прифатил македонскиот крал Архелај, што бил службен и за времето и на Филип 
со Александар Македонски...Птоломеите го заменале старо-египетскиот со коине (19 век таканаречен 
старо-грчки) со јонското писмо. Македонците понатаму си пишеле со црти и рецки (руни), како што се 
пишувало и во Месопотамија. Тоа во 19 век било таканаречено словенско писмо, што е фалсификат! 
Овде е битно да се одгонентни од што произлегува поимот Словени: Птаховото (Египет) и Платоново 
Слово се најдуваат во Евангелието на Св.Јован- Велигден. Па за Киндер и Хилгеман во The Pengium 
Atlas of World Histiory се говори: „Словените (Словен од слово = реч) ...“. Следи логос=слово=реч. Ова 
се потврдува и со доказот што рускиот јазик бил како на античките Македонци, а што го навел Јерониј 
Русо (Мавро Орбини- 1601).Па Русите пишеле како Македонците со црти и рецки (руни).Токму заради 
тие рецки биле наречени рецки, роцки и роски народ. Со тајната мисија на Солунските Браќа,Браќата 
виделе дека тие пишеле со рецки. Бидејќи Русите го презеле коинското слово, тие си се изјаснале за 
Словени. А тоа било само во 860 година- никако порано, наведено од цариградскиот патријарх Фотиј. 
Според Киевски Нестор (11-12 ), Русите потекнале од Илирик на Балканот сосе подунавски традиции. 
Шулц вели: „Илирите и Тракијците не можеле да бидат туѓинци едни на други ни на било каков начин, 
оти двата рода се од истото потекло, а освен тоа исто така тие имаат исти обичаји и уредување и 
почитуваат исти богови“...Илирите и Тракијците не можеле да бидат различни кога за Трибалите, кои 
се сматрале за Тракијци, Аристофан, Ливиј и Стефан Византиски велат, дека тие се Илири? Потоа тој 
истакнува: „Полибиј докажува како точно и дополнува, дека илирски јазик исто така е македонски 
диалект, а и тракискиот јазик“...„Така од самата положба на илирските племиња (заклучуваме), дека 
еден те ист јазик бил кај Илирите, Македонците и Епирците“. Па овде се говори за пелазгиски јазик. 
Според Страбон, во Географија, „Илирите, Епирци и Македонците говорат со ист јазик“- пелазгиски. 
Пак, Апиан од Александрија, I век н.е., наведува, Илири, народ кој живее зад Тракија и Македонија до 
Панонија и од Јадранско Море до Алпите. Следи целиот Балкан говорел пелазгиски=Хомеров јазик. 
Кои сме ние Македонците, што творците на соседните нови држави од 19 и 20 век нас не нарекуваат 
Словени ? Според Меиле и Веиле, „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“ ! 
Па следи со коине и неговиот наследник катаревуса од 1868 година не се разбира-л нашиот Хомеров 
јазик, кој бил словенски (германски лингвист Пасоф- 1815), само славо- македонски (грчкиот лингвист 
Чулкас- 1907) и само македонски (германски лингвисти Киндер и Хилгеман- 2/2 20 век)- Еладците од 
1868 година во следните децении ги одродувале од македонскиот (т.н.словенски) Хомеров јазик. А од 
1913 година постепено ги одродувале и Македонците под окупацијат на Елада- македонски геноцид !  
Risto Ivanovski Пендаровски како претседател се прифаќа- со Циганите Грци, Бугарите Татари и Арнаутите (Черкези, 

Татари и Шкиптари) и со монголски шкиптарски јазик. (Денес 19.12.2019 од него бев блокиран- па написот тој не го прими.) 

МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК БИЛ СТАНДАРИЗИРАН 6 МЕСЕЦИ И 25 ДЕНА ПРЕД КОДИФИКАЦИЈАТА 

НА БУГАРСКИОТ ЈАЗИК КОЈ БИЛ САМО ИСТОЧНО МАКЕДОНСКИ ГОВОР КАКО ХОМЕРОВ ЈАЗИК ! 

На повеќе пати сум пишувал дека во Подунавјето било македонско. Па со прв бугарски јазик говор од 

Варна кој не го разбирал Григор Прличев, а Рајко Жинзифов бил лош поет на бугарски јазик кога тој и 

добро не го познавал. Во 2/2 на 20 век во Бугарија бил внесен западен говор, кој било македонски. Па 

како тој нема да биде само македонски кога Бугарија до денес го поседува под окупација Пиринскиот 

дел на Македонија без никакви национални права, чии говори беа потискани со оној од на Варна. Во 

Бугарија живеат Македонци со децении пребегани од Вардарскиот дел на Македонија, кои велат, тие 

се Македонци, како и протераните Македонци од Егејскиот дел на Македонија со своите говори...И да 

се потсетиме што наведувале германските лингвисти Киндер и Хилгеман: Хомеровиот јазик бил само 

македонски, од кого произлегле сите словенски јазици,а таков бил и бугарскиот јазик-на двата говори. 

https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3
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Исто така, сум преземал напис дека бугарската азбука, како и српската, била руска итн. Следи и друг: 

Goce Janevski • Дали знавте дека : 

- Македонскиот јазик бил стандардизиран 6 месеци и 25 дена (шест месеци и 25 дена ) пред 

кодификацијата на бугарскиот јазик ? 

Goce Janevski Бугарскиот јазик претрпел не еден, туку шест обиди за кодификација. 

Прв обид - неуспешен. Во 1896 година група филолози од Вишото училиште во Софија: Л. Милетич, 

А. Т. Балан, Б. Цонев, И. Шишманов и други излегле со предлог правопис и го публикувале во 

списанието „Български преглед” (1896). Жртви: буквата й, заменета со буквата i, буквите я и ю 

заменети со iа, iу, буквите ΙѪ и Ѫ заменети со ъ и други букви. Буквата Ѣ некаде преживеала, некаде 

се претворила во е. Буквите ъ и ь се исфрлени од краевите на зборовите. 

Втор обид - успешен, ама со краток век. Во 1898 година Ив. Вазов како министер за просвета, без да 

назначува нова комисија, отпечатил: „Упътване за общо правописание”. Воскреснати: й, я, ю, ΙѪ, Ѫ и 

рехабилитирана Ѣ. Буквите ъ и ь се вратени на краевите на зборовите. 

Трет обид - успешен. Во 1899 година Тодор Иванчов, министер за народна просвета, издал наредба 

за воведување на правопис кој е познат како Иванчевски (според министерот) или како Дриновски 

(според Марин Дринов), а некојпат се нарекува и Дриновско-Иванчевски. Сите букви се 

рехабилитирани и буквите ъ и ь се вратени на краевите на зборовите. 

Четврт обид - неуспешен. Во 1921 година министерот за просвета Стојан Омарчевски се обидел да го 

упрости правописот преку отстранување на некои, за широките народни маси, тешки за усвојување 

букви. Жртви: буквата Ѣ заменета со я и е, буквите ъ и ь се исфрлени од краевите на зборовите, и 

уште три други жртви... една од нив и министерот Омарчевски: „арестуван“ после деветојунскиот 

преврат. Но за среќа го преживеал затворот. 

Петти обид - успешен но со рок на траење. Година 1923, воскреснати: буквата Ѣ - насекаде, буквата 

ѫ не баш насекаде, буквите ъ и ь се вратени на краевите на зборовите... 

Шести и последен обид - успешен. Датум: 27 фебруари 1945 година, цели шест месеци и 25 дена 

ПОКАСНО од кодификацијата на македонскиот јазик. Место на објавување: „Държавен вестник“ - 

Софија. Жртви: буквата Ѣ, заменета со е и я, буквата Ѫ заменета со ъ, буквите ъ и ь се исфрлени од 

краевите на зборовите, но поучени од историјата, не губат надеж.                                                             

Goce Janevski Изворот од каде и самиот сум збрал жива вода за пиење од авторот запишан со назив : 

“Stop propaganda lies fakes assimilation aggressions against Macedonia" е на ова место : 

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=954653981582743&id=207390109642471&hc_location=uf. 

НИКОГАШ НЕМАЛО НЕКАКВИ СИ ГРЧКИ И БУГАРСКИ НАРОД ТУКУ ТИЕ БИЛЕ ЦРКОВНИ НАРОДИ! 
Институт за национална историја, Историја на македонскиот народ, ИНИ- Скопје, 2008, наведува: „За 
разгледување на поважните прашања бил свикуван архиерејски собор, како и црковно- народен 
собор на кој, покрај духовните, учествувале и световни лица, видни граѓани на Охрид. Охридската 
архиепископија имала и свои црковни судови каде што се разгледувале споровите меѓу 
христијанските верници, независно од осмалиските закони. Всушност, токму преку претставниците на 
Архиепископијата, заедницата на православните христијани остварувала комуникација со државните 
власти, притоа, уживајќи голема автономија во областа на своите внатрешни работи и граѓанските 
права. На тој начин Охридската архиепископија била институцијата преку која на територијата на 
Македонија и пошироко функционирал милет- системот (ap. Milet- заедница, народ), кој бил 
воспоставен на територијата на целата империја. Суштината на милет- системот, всушност, се 
состоела во правото на немуслиманските заедници сами да си ги уредуваат и водат внатрешните 
работи во поглед на верата и на другите граѓански прашања, како што биле склучувањата бракови, 
разводите, наследствата, образованието и сл. За функционирање на таа автономија биле надлежни 
верските претставници на немуслиманските заедници, кои пред османлиските власти одговарале за 
редот, мирот и почитувањето на законот од страна на нивната паства. Веднаш по паѓањето на 
Цариград, во Османлиската Империја биле озаконети три главни милети: Рум (православен) милет, 
Ермени милет и Јехуди (Еврејски) милет. Сето православно население од Балканот влегло во состав 
на Рум милетот, на чие чело стоел цариградскиот патријарх“. 
Од Рум до областа Румелија. Софија 1839 година била центар на Румелија, потоа Битола, со својата 
црква Св.Димитрија која била соборна црква за православието со селоро Атина без канализација итн. 

https://www.facebook.com/Goce.Homer.MakeDonski.Janevski
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=954653981582743&id=207390109642471&hc_location=ufi
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„Црковните борби, кои истовремено се воделе во Бугарија, завршија со прокламирањето на 
султановиот ферман (28 февруари 1870 г.) за формирање нова црква- Бугарската егзархија. Во 
административните граници на Егзархијата, покрај бугарските епархии, биле приклучени и една 
македонска- Велешката епархија. Членот 10 од ферманот предвидува, преку двотретинско 
изјаснување на верниците, да можат и други епархии да се приклучуваат кон новата црква. Тоа, 
малку потоа, се случило и со Скопската и Охридската епархија. 
Во текот на црковните борби во Македонија немало доволно сили, но не биле создадени ни 
меѓународни услови, црковното прашање да се реши преку обновување на Охридската 
архиепископија. Македонските општини што се отцепиле од Патријаршијата и новоформираните 
морале да избираат меѓу двете цркви. Зашто, за да се стекнат со легален статус пред власта, тие 
биле должни да се сместат во рамките на некоја од црквите што биле признати од државата. Така, 
еден добар дел од македонскиот народ останал под Патријаршијата, а друг значаен дел í се 
приклучил на Егзархијата. Согласно со законите во Империјата, кои верата ја изедначувале со 
народноста, покрај графата ‘Рум милет’ (грчки народ), за оние што ја признавале Егзархијата во 
определената државна документација се отворила и графат ‘Бугар милет’. Така, припадниците на 
еден ист народ, дури и припадниците на исто семејство, во зависност од тоа која црква ја 
признавале, ќе бидат Грци или Бугари, и подоцна и Срби“. 
Ненадлежниот султан во 1767 годинал ја укинал Охридската архиепископија. И следи во 1767 немало 
никакви расправии меѓу “Грци“ и “Бугари“ (патријаршисти и егзархисти), тие расправии се настанати 
100 години подоцна. До 1850 во турските документи не се спомнува називот “Бугарин“ ниту “Грк“. А сè 
ова говори дека Христијаните сите биле РУМ-милет.Од самиот поим Рум=Рим произлегле Римјаните, 
Романи=Ромејци, а Еладците во 1849 година биле само Романи (Фергусон). Немало никакви Хелени 
кои би говореле со јазикот коине туку Словени со словенски јазик и акцент (Фалмеајер). Па постоеле 
само Грци, припадници на Цариградската патријаршија.Атинска црква немало-немало еладски народ. 

ВО 1730 ГОДИНА НЕМАЛО ЕВРОПСКИ НАРОДИ, ЕЛАДЦИ, СРБИ, БУГАРИ,АЛБАНЦИ И РОМАНЦИ!  
Х.Р.Вилкинсон, на стр. 42, ја наведува: „Europa Polyglotta, 1730. Еден од првите обиду да се прикаже 
ширењето на мајчините јазици на модерна Европа беше направен на малата карта, издадена во 
Нирнберг во 1730. Анонимниот автор ги разликува Шкотите, Ирците, Велшаните и Англо-Саксонците 
на Британскиот остров, Морите и Каталонците во Шпанија...Па Балканот, јужно од Дунав, тој 
препознава само три јазични групи турска, грчка и една друга што ја опишува како Illiri- vo Slavnica“. 
Од наведеното произлегува, немало никакви европски народи со свои европски етнички јазици. Се 
говори и за турски, грчки и илиро- ко словенска. Турската била со Османовиот јазик, а Османите биле 
Комнени- само Македонци. Јазикот бил дело на султанот Мехмед Караман (13 век), кој во персискиот 
јазик внел турско- татарски зборови на Монголите (Татарите, Черкезите...). Грчки бил македонскиот 
Коине од Александрија- од 300 г.п.н.е. И третиот бил реформираниот коине од страна на Кирил од 
Солун. Следи и тој тн.старословенски јазик како црковно- словенски јазик бил само наш македонски. 
Стр. 43: „Illiri-co Slavonica. Третата лингвистичка група дадена од авторот што може да се изрази со 
терминот илири- словенска била најголемата...Па ниту Албанците, како такви, ниту Србите, ниту пак 
Бугарите, а уште помалку Романците, на картата не се претставени на некој особен начин“. 
Такви народи и никогаш немало. Романскиот јазик, според Вотсон, бил само латинизиран словенски 
јазик, и тоа во последните векови. За Г.Вајганд, тие потекнале од Балканот. Исто така, Балканци биле 
и Русите- според Нестор (11- 12 век) тие потекнале од Илирија- само од Балканот. Рускиот јазик бил 
само од тн.старословенски. Руската азбука станала српска и бугарска. Српскиот јазик настанал исто 
како и рускиот- Бугарите имале два јазика од два говори: првиот од Варна, а вториот западен говор. 
Арбанската азбука била романска од 1908 година од Битола, со први школи на арбански јазик само 
од 1924 година, дела на Виена и Рим. Јазикот бил само од 19 век- потврдено и со тн.Вукови гласови. 
Овој јазик не го разбираат Гегите воглавно Татари и Черкези, колонизирани во 19 век со околу еден 
милион Азијати, и тоа измеѓу Врање и Шар Планина. Тие се чеда на Европа и САД со својот Ватикан! 

ИЛИЈАДА БИЛА ДЕЛО НА РЕДАКЦИСКИОТ ОДБОР СОСТАВЕН ОД ПИЗИСТРАТ (VI ВЕК П.Н.Е.) ! 
За Илијада сум објавил две книги, како и мноштво делови во повеќе мои книги. Па во нив се говори, 
Пизистрат сакал да има слично дело како во Месопотамија и Египет. Од бокалот за вино од епот на 
Гилгамеш произлегол коњот- во тој тројански коњ сè останало како во бокалот за вино. Како што во 
Атина сè било преземено од Египет и Месопотамија, дури и парата на Атина со туѓ буф кој бил само 
Семирамида, истото се случило дури и со делото Илијада- со делови од повеќето простори. Таа била 
пишувана на јонскиот јазик, преведена во Александрија на коине и тоа само во III век п.н.е. Еве доказ 
што Милан Будимир наведува: „Земејќи ја старата и прецизна традиција за атинската редакција на 
хомеровите песни не како докажан тврд чинител туку само како работна хипотеза, мада за неа говори 
непосредно Аристарховото сведоштво и поуздан наод на лингвистичката анализа, ќе ја изнесеме 
накратко состојбата и приликите во Атина под крајот на VII и на почетокот на VI в. ст. е. Тоа е 
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времето кога е нашата Илјада, ова која ја читале грчките деца, државници и мислители и која нам ни 
ја предале алексадриските филолози, можела да го добие својот сегашен облик.Според споменатата 
традиција, пред Пејсистратовата редакција хомерска песните биле растурени и несредени. Треба да 
има на ум дека изразот ‘хомерски’ не одбележува некое одредено лице, туку дека хомер е синоним за 
распод и дека тој израз се однесува само на јуначките песни на поголем обем, нарочито на оние за 
ахајските и тројанските јунаци. Заправо за таквата поезија се претпоставува дека уметникот на 
поголеми способности, вистиски ‘составувач’, т.е. ομμηρος. Во секој случај, именката Ομμηρος, кој во 
живиот народен говор така да се рече не ни постоело како име, туку можда како надимок“. 
Според биолошките методи, Илијада била од три простори: со магаре и шафран од Египет, со говедо 
и коњ во Бригија со своето Пелагонско Езеро во кое постоела јагула, која никогаш ја немало во Мала 
Азија и Египет, како и островите во Јадранот што го наведувал Роберто Салинас Прајс итн. 
Пелагонското Езеро истекло од најнискиот дел на Пелагонија, само Скочивирската клисира. Па дали 
имало остатоци од Пелагонското Езеро, кои би сведочеле каде би можела да биде т.н. Троја ? Па тоа 
било само Битолското Блато, исушено 1963 година. Тоа било богато со риба по 2 тони/ха, се ловело 
птици, имало трска и шамок итн. Има и други докази, уште постои селото Рибарци, старото корито на 
Црна Река било во рибникот Букри, каде опстоила езерската фаза со својата флора и фауна. И токму 
на Букри била родена мајката на Филип II Македонски, а на запад неколку километри во Велушката 
Тумба била најстарата населба со најстарата куќа со целокупен куќен инвентар и кухински прибор, сè 
уништено по налог од САНУ да се заскрие најстарата населба во Европа. До населбата поминувал и 
царскиот друм, кој Римјаните го нарекле Виа Егнација. Следи патот за Прилеп бил многу спореден и 
без значење за староста, споредено дури со Хераклеа Линка, подигната од Филип II Македонски итн. 
Бидејќи Битолското Блато го забележиле и Крстносници,а ваквата состојба била и во VI век пред н.е., 
од Троја на исток морало да има езеро (море), а на запад висока планина. Во битолско постои Баба 
Планина со високиот врв Пелистер, со брзотечните реки (Курдерес, Драгор и Шемница), кои носеле 
коњи. Троја би требало да се најдува меѓу Скамдери=с камен дери, а во Пелагонија имало населба 
Дерион=дери он- реката за време на Херодот е Еригон=е риг он (рига- нарига, носи земја која е црна) 
до Црна река, и Шемница=Семница=семниса=семенс..., а меѓу нив се најдува Радоборската Тумба... 
Шемница врви до насебата на последниот македонски крал Персеј, па до селото Могила-од могила...  
Бидејќи јас бев прв во светот, со својата книга за Троја, која ја сместив во Македонија, а само потоа 
локацијата на Троја била поместена посеверно десетина километри,каде никогаш немалa езерo, ниту 
висока планина- па таа е Баба, спореди со Бабилон=баб ил он. Се појавил втор автор, кој си објавил 
книга за Троја, без мене да ме наведе, што не е допуштливо, потврдувајќи се македонскиот синдром 
на самоуништување: тој мене ме избришал како да не постојам, што не е незапамтиво и неучтиво... 
Тој сакал или несакал беше обврзан мене како прв и претходник да ме наведе, а потоа да образложи, 
зошто неговата локација е посоодвена од онаа која сум ја навел- во битолско, а тој тоа не го направи! 
Да не се изуми пред населбата на исток би морало да постои некое големо езеро, а на запад голема 
планина, а тоа би било Битолското Блато на истокот, т.н.Троја со најстарата куќа на Велушка Тумба 
чија куќа-макета- може да се види во Битолски Музеј, на запад е планината Баба со Пелистер со две 
очи, прочуената во светот молика, што ваков склоп го немала Троја која ја посетил и персискиот крал 
Кир, дури како жртва заклале 1000 говеда. Па Битолската Рамница како тројанска е најговедарска на 
јужниот Балкански Полуостров. Токму и затоа Р.Македонија ќе мора да ја подигне Велушката Тумба !   
Vangel BozhinoskiПотполно си во право.                                                                                                                                             

Vangel BozhinoskiКога ја пишував рецензијата за таа книга не знаев за твојот придонес. 

ЗАСРАМЕТЕ СЕ ШКИПТАРИ ОД СВОЈОТ ЈАЗИК КОЈ Е И МОНГОЛСКИ БЕЗ ХОМЕРОВИ РОДОВИ ! 
Сведоци сме како Арнаутите претставени како црноморско- кавказки Азијати Геги (Черкези и Татари) 
90% со бело кавказко капче...и балкански Арбанаси (Шкиптари=Тоски) 10% во Р.Македонија ништат 
сè македонско со векови, кои биле со векови Турци, па фашисти, комунисти (титоисти, сталинисти а и 
мацетунгисти) и сега извршители на САД, Европа и НАТО, понижувајќи ги Македонците и македонски 
јазик. Бидејќи нивните злостори со векови се вршат врз Македонците со Хомеров, кој за германскиот 
лингвист Пасоф (1815) бил словенски, па само славо- македонски за грчкиот лингвист Чулкас (1907) и 
за германските лингвисти Киндер- Хилгеман (2/2 20 век) само македонски, од кого произлегол дури и 
бугарскиот, навредите од Арнаутите со нашиот македонски јазик непрекинато продолжуваат, не само 
од Шкиптарите кои биле одродени Словени со сите словенски гласови, дури и на Вук Караџиќ кој бил 
од 19 век, кого Гегите во Црна Гора не го познавале во 1980 година.Засрамете се Арнаути од јазикот:  
Вилкинсон го наведува следново: „Доминиан дава неколку докази што се однесуваат на Албанците. 
Тој истакна дека постојат повеќе етимолошки објаснувања за зборот ‘Албанец’, но излезе дека е 
тесно поврзан со келтската форма алб или алп, што значи планина. Доминиан тврдеше дека сите 
жители од овој дел на полуостровот кој зборуваат шкип (албански) би требало да се сметаат дека се 
од албанска националност. Тој истакнуваше дека јазикот по својата форма исклучително Аријан, но 
исто така од 5.140 елементи во Етимолошкиот речник на Албанците на Г. Мајер ‘би можело да се 
набројат само четири стотини неизмешани индо-европски елементи’, Татар-турскиот брои 1.180, 

https://www.facebook.com/vangel.bozhinoski.5
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Романскиот, 1420, грчкиот 840 а словенскиот 540 збора. 
...Според неговото сфаќање, Албанците во 1913 беа сосема лишени од секакво национално чуство...“ 
Албанија со Албанице била на Кавказ (...Страбо...), а Арбанија во Епир. Бидејќи шкиптарскиот јазик 
содржел татаротурски елементи, тој како турски е без родови. Ова е повод, Арнаутите како 90% Геги 
(Черкези и Татари) и 10% Шкиптари со шкиптарскиот јазик грешат со Хомерови=тн.словенски родови.  
Delce Maksimoski MAKEDONIKUS ZENITUS THE BEST. 

ЗАСРАМЕТЕ СЕ ШКИПТАРИ ШТО СЕ ОБЕДИНУВАТЕ СО ГЕГИ (ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ)-БЕЛОКАПЦИ!  
Х.Р. Вилкинсон говори за пан-славизмот од Унгарскиот Словак Ј. Колар, во 1824... а „по 1840, што 
Турците ја иницираа политиката на населување на Татари и Черкези во областите на планината Шар 
...“ до „во областа Ниш- Врање“ (М.Мекензи и А.П.Ирби). Од 1840 година е крвололчноста на Гегите. 
Јозеф фон Хамер наведува: јаничари, азапи, спахии и „...нередовни акинџии, страв и трепет на 
Европа...“. Па токму Акинџиите биле монголски лесни коњски одреди на Османите, кои во 19 век биле 
колонизирани меѓу Шар Планина и Врање. Тие служеле како војни единици против Православните.  
Григор Прличев, во Скендербег, го употребувал поимот Арнаут, но не и Гегите. Тој во Сердарот ги 
наведува Гегите- тие во 19 век биле веќе колонизирани. Геги биле Черкезите и Татарите. Па Густав 
Вајганд (1924), Етнографија на Македонија, пишува, по Кримската војна се донесени 500.000 Черкези 
и 100.000 Татари.Тие биле населени меѓу Шар Планина и Врање-каде тие стигнале се уништиле итн.  
Генетичарот Кавали Сфорца укажува за тамошното монголското влијание. Ова се потврдува и со 
монголскиот коњ; па со монголската долгоопашна овца- косовскиот сој; кавказко- црноморските 
Арнаути Геги (Черкези и Татари) се со монголски антрополошки одлики (потемен тен, потемна коса, 
подебело влакно...), дури и долг кавказки череп и заокружен татарски череп; ДНК блискост на 
кавказко- црноморски простори; повисок удел на монголската крвна група В и мешаната АВ на Белци 
и Монголи; кавказко белокапче кое масовно се носи вон Албанија; со обичаи и начинот на живеење 
како на кавказко- црноморските простори. Па тие премногу се множат: според Шових и: „бројот на 
машките-муслиманите се удвостручил“. И тој наведува населувања...Водачи останале Шкиптарите. 
Па бидејќи Шкиптарите (Тоските) се здружуваат со Азијатите Геги (Черкези и Татари), кои меѓусебно 
не општеле, не стапувале во бракови и до денес меѓусебно не се разбираат, Шкиптарите никогаш не 
биле достојни на нивниот род кој бил Хомеров=тн.словенски. Тие историски биле познати само како 
Арбани=арбан и: арбан=ар бан, ар=ор-аница и бан=управител, само земјоделец. Во 1997 година тие 
Шкиптарија сакале да ја поделат: на југ Тоски, а на север дивите Геги. Ова говори, тие во Шкиптарија 
во 1997 година сè уште не биле обединати. Па нив ги обединал во СФР Југославија англискиот масон 
и католик Јосиф Броз Тито со во 1972 година реформираниот шкиптарски јазик кој бил и монголски. 
Следи Гегите во Црна Гора тој јазик до 1980 година не го познавале- тој бил внесен од Косово со 
Приштина каде тој јазик се изучувал: Англија била подржувач за колонизирање Геги- нов т.н. народ.  
Бидејќи Арнаути во Р.Македонија се под 15%, според здраствените исправи, што и тие самите си го 
тврдиле со фатената документација за време на Илирида, тие никогаш не сакале да има пописи- и во 
последните пописи со лични карти...сè иселено и мртво попишувале. Не само тоа, тие на избори и 
пописи се истите Арнаути,кои истовремено имаат државјанство покрај во Косово и Шкиптарија, имаат 
и во Р.Македонија, лажејќи ги пописите во Шкиптарија, Косово и Р.Македонија, што е добро познато:  
Бидејќи Шкиптарите и Гегите, со различни генетско- географски подрачја, се обединуваат, што било 
само како муслимани, значи само како Турци, потврдено со тоа што тие во 20 век не сакале да се со 
своите јазици, меѓусебно неразбрливи, туку само со турски јазик. Ова конечно се докажува и со тоа 
што тие во 1956 година се изјаснувале за Турци, а и се селеле само како Турци во Турција, дури и со 
тоа што Арнаутите, арнаут=одметник, опстоиле најверни борци за исламот,зашто радо и би загинале!  
Nikola Petrusevski Tocno e toa. Albanija e mesavina na razlicni etnicki i religizni grupi koi i do den denes se razlikuvaat                

Andrea Wolfgang Redno e da ja znaat vistinata za Makedonija site.                                                                                                        

Zoja Zoja Арнаут во превод е аргат, Турската империја ги донеле за да им бидат слуги, 

ДОДЕКА Р.МАКЕДОНИЈА НЕ ЈА ПРИФАТИ КНИГАТА НА ГРЧКИОТ ЛИНГИВИСТ ЧУЛКАС- ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ 
ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907), ЗА КОГО ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК БИЛ СЛАВО-МАКЕДОНСКИ, 
МАКЕДОНЦИТЕ СО ВЕКОВИ СТРАДАЛЕ, СТРАДААТ И ЌЕ СТРАДААТ ОД МАКЕДОНСКИ НЕМТУРИ!  
ОДБИЕНО БАРАЊЕТО НА МАКЕДОНЦИТЕ: Нема учење на македонски јазик во Грција 
Објавено во Охрид 24, на 25.12.2019, извор Курир, во кое се наведува следново: 
Властите во грчкиот град Едеса- Воден, го отфрлиле барањето за учење на македонскиот јазик во 
јавните училишта во Грција преку Интернет курсеви. 
Грчките медиуми објавуваат дека градот Едеса го отфрли барањето за учење на т.н. „македонски 
јазик“, во јавните училиште во Грција преку интернет курсеви. 
Во текстот на „Греек Сити Тајмс“ се вели дека одлуката ја донесе градскиот совет на Едеса, со 
анонимно отфрлање на барањето на националистичката про-Скопје група, која бара инклузија на т.н. 
„Македонски јазик“. Групата, позната како АМКЕ „Крсте Мисирков“, неодамна ја достави својата 
провокативна петиција до грчкото Министерство за образование и верски прашања во Едеса и 
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повика на примена на клаузула од Договорот од Северес од 1923 година, кој предвидува 
„обезбедување на средства и можности за настава на други јазици, освен грчкиот, во училиштата за 
јавно образование. 
Инаку, оваа програма ќе се однесува на жителите на Едеса и ќе биде пилот програма. Исто така ќе 
има ограничен број на учесници, а нејзиното бесплатно спроведување ќе биде овозможено од АМКЕ 
„Крсте Мисирков“, кое ќе ги покрие сите трошоци- интернет конекцијата, користење на едукативната 
платформа и потребната опрема, било наведено во петицијата за барање за учење на Македонски 
јазик во грчкото јавно образование. 

НА 27.12.2017 ОБЈАВИВ ЗА ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК НА ЛЕРИНЧАНИ ОД КНИГАТА НА ЧУЛКАС. ДО 
КОГА ПОВИКАНИТЕ МАКЕДОНЦИ ЌЕ МОЛЧАТ И НЕ ЌЕ ЈА ПРИФАЌААТ КНИГАТА НА ЕЛАДСКИОТ 
ЛИНГИВИСТ ЧУЛКАС- ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907) ?! УШТЕ АКО КОН ОВОЈ 
СЕ ДОДАДАТ И ГЕРМАНСКИОТ ЛИНГВИСТ ПАСОФ (1815) КОЈ НАВЕДУВАЛ, ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК 
БИЛ СЛОВЕНСКИ (ЧЕШКИ И СЛОВАЧКИ), ГЕРМАНСКИТЕ ЛИНГВИСТИ КИНДЕР- ХИЛГЕМАН (2/2 
НА 20 ВЕК) БИЛ САМО МАКЕДОНСКИ, ПА ДУРИ И ФАЛМЕРАЈЕР СО РУСКИОТ ЈАЗИК ПОТВРДИЛ, 
ВО ЕЛАДА НЕ ЖИВЕЕЛЕ ХЕЛЕНИ КОИ БИ ГО ГОВОРЕЛЕ ХЕЛЕНСКИОТ ГРЧКИ ЈАЗИК КОИНЕ КОЈ 
БИЛ САМО АЛЕКСАНДРИЈСКИ ПТОЛОМЕЈОВ ЈАЗИК, НАСЛЕДНИК НА СТАРОЕГИПЕТСКИОТ СО 
КОЈ НЕ СЕ РАЗБИРА-Л ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК- ТОЈ ОПСТОИЛ САМО КАКО СЛОВЕНСКИ=ИЛИРСКИ. 
КАКО ШТО НАПИШАЛ ФАЛМЕРАЈЕР, ВО ХЕЛАДА ЖИВЕЕЛЕ СЛОВЕНИ СО СЛОВЕНСКИ АКЦЕНТ, 
ИМАЛО И ДРУГИ (ГЕРМАНЦИТЕ ПАУФ И БАРТХОЛД), АНГЛИЧАНИТЕ (ГЕЛ И ТОРНТОН), МНОГУ 
ОМРАЗЕНИ ОД ГРЦИТЕ ЦИГАНИ.ПА БИДЕЈЌИ ЗА М.ФАСМЕР (1941) НА КРИТ ИМАЛО СЛОВЕНСКИ 
ПОИМИ ПРЕД ПРЕСЕЛУВАЊЕ НА СЛОВЕНИТЕ (6...ВЕК),БЕЗ ТАКВИ СЛОВЕНСКИ ПРЕСЕЛБИ ИТН. 
АРНОЛД ТОЈНБИ ЗАПИШАЛ, ПЕОНЦИТЕ ГОВОРЕЛЕ СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК. КАКО НЕГО ИМА ДРУГИ. 
ЗА ПОТВРДА ДЕКА СЛОВЕНСКИ ПРЕСЕЛБИ НЕМАЛО СЕ МАКЕДЕОНЦИТЕ ВО ПАКИСТАН: ЏОН 
ТОУБ УТВРДИЛ, МАКЕДОНЦИТЕ ВО ПАКИСТАН ГОВОРЕЛЕ СЛОВЕНСКИ, ПОРАДИШТО ГРЦИТЕ 
ГО ОТРУЛЕ СО КАФЕ И ДЕСЕТ ГОДИНИ НЕ ИМ ГИ ПРЕДАВАЛЕ ПОСМРТНИТЕ ОСТАТОЦИ ОД ТОЈ 
МРТОВЕЦ;ГРЕШНИК БИЛ ГРОБОТ ВО ГРЦИЈА ЦИГАНЛИЈА КОЈ БИЛ СУВ-БЕЗ МИНЕРАЛИЗАЦИЈА. 
СЛИЧНО СЕ СЛУЧИЛО И СО ОИКОМОНИДЕС. ТОЈ ЈА ПОСЕТИЛ ГРОБНИЦАТА НА ФИЛИП II. И ТОЈ 
ВО НЕА ВИДЕЛ ДЕКА СÈ ВО НЕА БИЛО ОД АТИНА. КОГА ТОЈ ОТИШОЛ ВО АТИНА, СÈ ТАМУ БИЛО 
ЗАТВОРЕНО. ПА МАКЕДОНЦИТЕ ПИШЕЛЕ СО ЦРТИ И РЕЦКИ (РУНИ), КАКО ШТО СЕ ПИШУВАЛО 
И ВО МЕСОПОТАМИЈА. ТОА ПИСМО ВО 19 ВЕК БИЛО НАРЕЧЕНО СЛОВЕНСКО, ШТО БИЛО ЛАГА! 
БИДЕЈЌИ ВАКВА БИЛА СОСТОЈБАТА, ОИКОМОНИДЕС ЗА МИГ БИЛ ОТРУЕН ВО КАФЕ-ДО КОГА ?!  
GENE HADDLEBURY ВЕЛИ: „...НО СО НОВИТЕ ИСТРАЖУВАЊА ВО ОБЛАСТА НА АРХИТЕКТУРАТА 
ЌЕ СЕ ДОКАЖЕ СПРОТИВНОТО,СО НОВИТЕ ИСТРАЖУВАЊА И ОТКРИТИЈА ОСОБЕНО ВО ЈУЖНА 
МАКЕДОНИЈА ВО КУТЛЕШ (ВЕРГИНА) КАДЕ Е ОТКРИЕНА ГРОБНИЦАТА НА ФИЛИП II ТАТКОТО НА 
АЛЕКСАНДАР III МАКЕДОНСКИ А ВО НЕА СЕ ОТКРИЕНИ НАД 5000 АРТЕФАКТИ И ПИШАНИ 
ДОКУМЕНТИ ЗА КОИ СВЕТСКАТА ЈАВНОСТ НЕ ЗНАЕ СКОРО НИШТО. ГРЧКАТА ВЛАДА СО 
ГОЛЕМИ МЕРКИ НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ПРОНАЈДЕНИТЕ АРТЕФАКТИ И ПИШАНИ ДОКУМЕНТИ ГИ 
НОСАТ НА НЕКОЕ ТАЈНО МЕСТО ВО АТИНА, А ПО НЕКОЕ ВРЕМЕ СЕ ДОЗНАВА ТИЕ ИСТИ 
ПРОНАЈДОЦИ ШТО БИЛЕ ПРОНАЈДЕНИ ВО КУТЛЕШ (ВЕРГИНА) БИЛЕ ЗДРОБЕНИ НА СИТНИ 
ПАРЧИЊА И ФРЛЕНИ ВО ДЛАБОЧНИТЕ НА ЕГЕЈСКОТО МОРЕ. СО ТОА Е ИЗВРШЕН ГЕНОЦИД НЕ 
САМО ВРЗ МАКЕДОНСКАТА ТУКУ И ВРЗ СВЕТСКАТА ИСТОРИЈА И ЦИВИЛИЗАЦИЈА...“. 
ПА СПИЈТЕ СИ САМО СПИЈТЕ МАКЕДОНЦИ КАДЕ И ДА СТЕ, НИКАДЕ ЌЕ ВЕ НЕМА- ЗА СЕКОГАШ ! 

ТРОЈА БИЛА САМО ЗАПАДНО ОД ПЕЛАГОНСКОТО ЕЗЕРО- ОПСТОИЛО ДО 1963 ГОДИНА. ПА ТАА 
БИЛА ВЕЛУШКА ТУМБА СО НАЈСТАРАТА КУЌА ВО ЕВРОПА С.ПОРОДИН-БИТОЛА, И ЗАПАДНО ОД 
НЕА ВИСОКА ПЛАНИНА БАБА- МИТОЛОШКА БАБА, СПОРЕДИ БАБИЛОН=БАБ (БАБА) ИЛ (ИЛ) ОН ! 
Како баирчанец од Битола заминав во морнаро- техничка подофицерска школа, машински смер,12-та 
класа, во Пула. Таму бев во 1963 година- тогаш беше земјотресот во Скопје. А на мое изненадување, 
во кабинетот по поморство видов стари поморски карти, во кои Европа не беше населена- без стари 
населби, туку само на Балканот сосе Црноморието. Исто така, таму научив, влечење на бродови има 
само на море. Што се однесува за пренесување на бродови на копно било во поново време, а тоа го 
правеле Млечаните, Викинзите-тие патувале до Цариград, а дури и Мехмед II освојувач на Цариград. 
Што се однесува за надморска висина од 00 метри до 630 метри, како што се најдува и железничката 
станица Битола, отпаѓа. А па ова го наведувам поради тоа што во Пелагонија постоело Пелагонското 
Езеро, а од него опстоило само Битолско Блато, исушено во 1963 година. За него има докази: во него 
имало јагула- таа никогаш не живеала во Мала Азија со сета северна Африка; село Рибарци; езерска 
фаза на флора и фауне во рибникот Букри, кое било во старото корито на Црна Река. Во Букри била 
родена мајката на Филип II Евридика. На запад се најдувала Велушка Тумба во с. Породин- Битола... 
Царскиот друм минувал покрај Хераклеа Линка- Битола, продолжувал покрај Велушката Тумба каде 
била најстарата куќа во Европа, со целокупен куќен намештај и кухински прибор. А нејзина макета се 
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најдува во Битолскиот Музеј. Царскиот пат Римјаните го нарекле Виа Егнација. Споредниот пат а кон 
Прилеп немал голема историска важност. Ова се потврдува и со реката Шемница=Семница=Семниса 
=Семенс=Семоенс, која врви покрај с.Црно Буки со населба на последниот македонски крал Персеј..., 
па селото Могила од могила- Шемница се влива во Црна Река, за време на Херодот Еригон=е риг он 
(рига, нарига- носи црна земја), која извира од камен. Така Еригон била Скамендери=с камен дери, а 
имало и град во Пелагонија Дерион=дери он. Пак, меѓу Црна Река и Шемница постоела Радоборската 
Тумба. Наведеното докажува, сè било во битолско, ништо прилепско, никакво езеро- па од Филип V... 
Покрај наведеното, мора да постои висока планина, а таа е Баба Планина со две очи, и молика, а ова 
никаде не се среќава. Дури поимот Баба, кој е бригиски, тој се најдува во Фригија, а таа е митолошка, 
поврзано со Бабилон=баб ил он: баб=баба; ил=Илиос=Хелиос, основа ил Илија „Ил врне, ил грме“, а 
и поимот Небо, со својата Вавилонска Кула која била како „Небокатница“=небо катница итн. Троја со 
Баба била врската со брзотечни реки, а такви биле Курдерес=к ур дерес, к-ако на ур-иш дерес, само 
дереш, а имало и град Дерион, кој био однесен=одран од водотечение...Па следел Драгор, кој немал 
врска со Драговити словенско племе,најголема лага, туку од бригискиот=брсјачкиот поим драга=стап, 
а реката била преполна со драги. Исто важело за Шемница. Три реки кои влечеле коњи, што никогаш 
не било во Мала Азија. Кога се говори за вода, за Битола=Водолија.... постои слика, која изгледа како 
Венеција во 19 век, езеро кое се гледа до Саат Кулата на кога е Зевс, орел кој в устата држи змија, во 
уста те имам- те владеам. Па тој Зевс бил Перун, или Св.Илија. Тој бил надлежен за секавица, грмеж 
и дожд- од последниот има и поплави. Во 1955 година имаше поплава, Драгорот со себе се влечеше, 
дури и бараката на слепиот до мостот до Безистенот. Се наполнале сите изби, што престанало 1984 
година со Стрежево. Потоа, избите почнале да се ископуваат, постапка која до денес трае- и сè уште. 
Кога се говори за Троја, таа била дело на Редакцискиот одбор на Пизистрат (6 век п.н.е.). Како сè во 
Атина било од Месопотамија и Египет, не само парата со буф која била Семирамида, бил и коњот.Па 
тој бил само бокал од епот на Гиглемеш. Следи Илијада била составена од три простори: со магаре а 
и шафран од Египет, Бригија со Пелагонско Езеро, од кое опстоило Битолското Блато со јагула, по 2 
тони/ха риба, птици со езеро на патеката на птици селници, зашто ќе инвестира и Европа за неговата 
обнова: има со илјадници хектари солени површини кои не се за производство. Имало трска и шамок. 
Езерото и битолската рамница, која била тројанска, им биле познати на Крстоносниците. Состојбата 
била дури и во 6 век п.н.е. До денес битолската рамница е најговедарска на јужниот Балкан, а Баба е 
накојњарска. Наспроти битолско, прилепско до денес не е говедарски простор, ама за магаре и тутун. 
Бидејќи Велушка Тумба со својата куќа, која биле најстара во Европа, на исток од населбата морало 
да постои море (езеро), а на запад висока планина, што била Баба. А Тројанската Битка се водела 10 
години на Тројанската рамница, а таква во Мала Азија немало. Исто така, таква немало ниту јужно од 
битолско, никако прилепско. Персискиот крал Кир му посветил 1000 жртви говеда, а битолско и денес 
е најговедарски. А бидејќи говедото го следи свињата, која нема доволни потни жлезди на кожата,таа 
никако не било/е прилепско, никако Далмација: на Планината Биоково се коњи, а подножје магариња. 
Следи во Далмација Троја не била. Јадранските острови се совпаќаат што го пишел Роберто С.Прајс. 

ГЕРМАНЦИТЕ СЕ НАЈОДРОДЕНИ СЛОВЕНИ, ПА ФРАНЦУЗИ И ПОРТУГАЛЦИ ? СО ТЕМЕН ВОКАЛ ! 
Како дете на Брсјаци мајка Станка (демирхисарско с. Бабино од Пармаковци и Кочовци, денеска и во 
с.Мургашево) и татко Киро (битолско Шишковци и Чакревци), за мојот и нивниот брсјачки говор (јазик) 
напишав книга: „Бригијскиот=брзјачкиот- прајазик на Белците“ (2014), кој прво лице содржи м (сум), па 
второ лице с (си) и трето лице т (ет=ит), со дативното у: Н- кој, А- кого, Д- кому (кому му- нему му, а и 
братучед, чедо брату...). Дативното у се најдувало во Индија (Ману, Меру...Зебу), Кина (Бату- кан) а и 
Јапонија Аину + в + л + к = влакину, Белците биле со влакна- денес во Јапонија крвната група А 38%, 
со ген прилив на 40%. Во близина на островот Окинава има потонат град на Белците со наше писмо. 
Македонците, како Хомерови чеда, со теменвокал, а Франките (Французи и Германци) и Македонци 
биле со исто Тројанско потекло (Пријам), со име Герман кое било тракиско (Г.Вајганд) а и Deutcher-и 
од Деути-деут=теут=Теута со илирско потекло, а илирското било словенско а дури и за Н.Бонапарта, 
Франките останале одродени Словени. Следи Германите биле најодродени Словени, со словенскиот 
теменвокал во три можности: ä(ае), ö(ое) и ü(уе), во три изговори е=ë теменвокал како шкиптарски ë и 
влашки ā, што важи и за романскиот. Секако, и португалскиот во Бразилија: Мире, Жаде...е како ë. Па 
М.Фасмер (1941), во Словените во Грција, го наведува темниот вокал, и словенски имиња пред 6 век. 
Свестете се Македонци зошто вас ве ништат- па Вашиот јазик е Хомеров, чии наследници останале 
сите словенски јазици, вклучувајќи го бугарскиот, напишано од Германци (Киндер- Хилгеман, 2/2 20 в)    
Delce Maksimoski Brigi, brsjaci, najsilniot plemenski supstrat na MAKEDONSKIOT NAROD I JAZIK NA KOJ PISUVAL 

HOMER. BRIGIJCI denes Britanija, Bretanja, Brisel, Briz, Braga itn.E moj MAKEDONIKUS ZENITUS samo koga bi te cenela 
Makedonskava drzava mace poveke kaj ke ni bese krajot????? 

БИДЕЈЌИ АРНАУТИТЕ, АРНАУТ=ОДМЕТНИК, БИЛЕ БЕЗ ДОКАЗ ЗА СОПСТВЕНОСТ НА ИМОТ ДО 
1913 Г., ПРИСВОЕН ПРАВОСЛАВЕН, НЕ ВАЖИ РАМКОВИОТ ДОГОВОР, И ЗАБРАНА НА ЈАЗИКОТ ! 
Православните во Р.Македонија биле домородни, а Арнаутите (Черкези, Татари и Шкиптари), како 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100009469884090
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Геги (Черкези и Татари) 90%, во 19 век колонизирани меѓу Врање и Шар Планина, и 10% Шкиптари 
(Тоски) со австриски шкиптарски само од 19 век кој е и монголски (Г.Мајер), биле Муслимани=Турци. 
Имотите на Албанците до 1913 год. биле само присвоени православни имоти и затоа тие биле без 
доказ за сопственост. Па на арамијата не му е потребен доказ-Р.Македонија има имиња со арамиско. 
Бранислав Светозаревиќ пишува: „По Првата светска војна Македонците во Тетово се понадевале 
дека со доаѓањето на српската власт на овие простори ќе се исправи дел од неправдата, но до тоа не 
дошло, поточно, тие не добиле ниту морална ниту материјална сатисфакција. Имено, српските 
власти по 1918 година со еден потег на перото ги озакониле сите поседи на Албанците во Полог кои 
насилно ги презеле од Македонците во турскиот период. Србите им издале тапии на Албанците. 
Според хрватскиот научник Рудолф Петровиќ ваквиот потег на српската власт во очите на 
„домашните Словени“, како што тој ги нарекува Македонците, значело легализирање на состојбата 
што настанала со пљачкосување....“. 
Арнаутите, арнаут=одметеник, ѕверови со пушка и нож сè украле, врз православните се изживувале... 
масакрирале и убивале, постапка која продолжила со иста жестина и за време на фашизмот, и потоа. 
Поради ваквата состојба, Арнаутите во Р.Македонија беа, се и секогаш ќе бидат странци, и исламски 
натрапници, кои не смеат да имаат никакви национални права како странци,и се малцинство. Бидејќи 
90% се Геги Азијати, а само 10% Тоски, тие не се национално малцинство, туку збириште на Азијати 
со бело кавказко капче и други кавказки традиции, и Шкиптари 100% словенски изроди со сите наши 
словенски гласови, ама и оние на Вук Караџиќ, кој творел во 19 век. Па и во 21 век не се малцинство. 
Следи најитно да се укине расистичко- фашистичкиот Рамковен договор, па и забрани монголскиот 
шкиптарски јазик без родови, поради што Арнаутите грешат со Хомеровите родови како македонски! 

СРЕЌНА НОВА 2020 ГОДИНА МАКЕДОНЦИ, КАДЕ И ДА СТЕ, А И БИДЕТЕ ГОРДИ МАКЕДОНЦИ СО 
СИТЕ МАКЕДОНСКИ ТРАДИЦИИ ОД ПОСТЛЕДЕНО ДОБА, ПОСЕБНО СО МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК 
САМО ХОМЕРОВ КОЈ СПОРЕД ГЕРМАНСКИОТ ЛИНГВИСТ ПАСОФ (1815) БИЛ СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК, 
ПОТВРДЕН КАКО ПЕЛАЗГИСКИ, А ПЕЛАЗГИ БИЛЕ ХЕЛЕНИТЕ И МАКЕДОНЦИТЕ (ХЕРОДОТ И ДР.). 
ВИСТИНАТА НЕ ОСТАНАЛА САМО НА ПАСОФ, ПОТВРДЕНА ОД ГРЧКИ ЛИНГВИСТ ЧУЛКАС (1907) 
КАКО СЛАВО- МАКЕДОНСКИ. КОНЕЧНО, ЗА ГЕРМАНСКИТЕ ЛИНГВИСТИ КИНДЕР- ХИЛГЕМАН (2/2 
20 ВЕК) САМО КАКО МАКЕДОНСКИ, ОД КОГО ПРОИЗЛЕГЛЕ СИТЕ СЛОВЕНСКИ ЈАЗИЦИ, СОСЕ И 
БУГАРСКИОТ НА БУГАРИТЕ, ОДРОДЕНИ МАКЕДОНЦИ, ПОТВРДЕНИ АРАМИИ НА МАКЕДОНСКО. 
НАВЕДЕНОТО УКАЖУВА НА ТОА ШТО ВИСТИНАТА Е ГОРКА ЗА ИЗРОДИТЕ И НЕМАКЕДОНЦИТЕ 
КОИ ГО ПРОДОЛЖУВААТ УНИШТУВАЊЕТО НА МАКЕДОНСКИОТ РОД БЕЗ ПРЕКИН А ЗАПОЧНАТ 
ОД ВАТИКАН ОД 1071 ГОД., ШТО ПРОДОЛЖУВА ОД САД, ЕВРОПА И НАТО- СМРТНИЦИ ЗА НАС!      
Написот го сакаат 147 мина, го споделиле 12 мина, дадоа прилози 28 мина- само во моја ФБ-страна. 

ЕЈ БАНДИТИ НА САД, ЕВРОПА И НАТО ПОДРЖУВАЧИ НА АРНАУТИТЕ- НИВНИ ЗЛОЧИНЦИ ! 
Хенри Ноел Брејслфорд пишува: последните два века имало постојано движење на Албанците- 
муслимани кон Исток. Полумесечина на Албанците повеќе им донела „отколку што изгубиле под 
Крстот“. Албанците со крадење станале нај-богати. 
„Споредбата меѓу Курдите и Албанците е секако толку очигледна што довело до општ впечаток дека 
Албанците се свирепи фанатици кои ги истребуваат своите соседи- христијани, потчинувајќи и се на 
својата религиозна омраза. Ова тешко би можело да се каже дури и за Курдите ... Но тие секако 
станаа орудие на едно движење на фанатизмот и сторија се што е во нивна моќ за да го заслужат 
името...“. (Според Страбо, Албанија била на Кавказ, Р.И.) 
Арнаутите биле Одметници. Султанот Селим III (1789- 1807) неможејќи да ги истрпи злосторите на 
Арнаутите, во 1795 година до солунскиот валија испратил еден ферман за Арнаутите- за Османите 
никогаш немало Албанци. Тој во него наведува: „Бунтовничките елементи, Арнаутите, на мојата 
земја, по природа надарени со див и жесток карактер, уште во мајчината утроба се задоени со лоши 
намери, да прават ѕверски напади, убиства, кражби и други безаконија над мирните луѓе... Тие го 
уништуваат најубавиот дел од мојата земја- Македонија..! О, Боже, исчисти ја земјата од гнасните 
дела на разбојниците од нивните безаконија и насилби..! Презри ги, исечи ги со мечот на 
побединците..!“. Ова што го напишал султанот, тоа важело не само во 19 век, тоа било и во 20 век.  
Положбата во Македонија станала многу тешка од Арнаутите=Одметниците. Ова било поради тоа 
што Арнаутите како разбојници навлегувале во Македонија од запад, од Арнаутлукот, денес познат и 
како Шкиптарија... Арнаутите ги ограбувале Македонците. За нив немало власт, кој нив да ги спречи, 
да се сопрат арнаутските злосторства. Ова било повод од Православните да има мноштви поплаки... 
Па кон крајот на јули 1800 година султанот Селим III испраќа ферман до кадиите и нивните заменици, 
до офицерите, чиновниците и видни личности во Македонија, со кој се заповеда дека без специјално 
решение да не се дозволува на ниту на едно лице да премине од Арнаутлукот во Румелија. И дури се 
решило да се издаваат семејни дозволи и документи за преминување на војници. Од ферманот си се 
гледа дека слични заповеди султанот издавал и порано. Но, тие не биле почитувани. И токму и затоа 
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било потребно да се издаде нов ферман. Ова што го заповедал султанот сè уште важи.Па како што и 
ненадлежниот султан во 1767 година ја укинал Охридската архиепископја,чие укинување сè до денес 
си важи,Р.Македонија да им забрани влез на Арнаутите од проширениот Арнаутлук дури сосе Косово. 
Grizebach пишува за Арнаутите е само див и полудив и агресивен народ,(само за) пакости, убиства и 
грабежи...претпочита безвластие и беззаконие.(Па тие се само) диви луѓе, диви орди, полу диви 
разбојници и стралишта со карактеристична дива црта...Ова се совпаѓа со она што го пиши Густав 
Вајганд: Гегите во однос на Тоските се понеинтелегентни, диви и разбојници. Нивни водачи во се 
останале Тоските.Бидејќи во се биле најбитни водачите, на водачите им следат многу подолги и 
пожестоки казни за сите злостори. 
Ханс-Лотар Штепан наведува: „Македонските Албанци, во нивната желба за сегрегација, за активен 
апархејд, не останаа само на зборови: се палат куќи, се демолираат цркви, а христијанските Словени 
се протеруваат, киднапираат, со насилство и убиства се приморуваат да ги напуштат своите домови. 
Не масивно и спектакуларно, туку во поедини акции, а сепак систематски и консеквентно- и оттаму во 
основа со ист исход и српското етничко чистење во Косово“.Ова што досега го правеа си продолжува. 
„За да на Македонците и светот им дадат претстава за големината на нивните политики и 
територијални аспирации, некои радикални Албанци, со досега невидена агресивност, ги нарекоа 
Македонците ‘окупатори’. 
Окупатори ? Словенските Македонци се окупатори на сопствената земја, во која живеат веќе 1400 
години! Зарем никој нема храброст да ги запре Албанците и да им каже дека тие, како натрапници во 
Македонија, се вистински окупатори!?“. 
Кристијан Фос пишува: „Во 1946 год. бројот на албанското население во Македонија изнесува 8% 
(89.000).“ Од ова можеше да се заклучи следново: „Во 1950 год. и 1960 год., албански проблем сé 
уште го немаше“. 
Но, како што во летото 2002 год. неофицијално рече амбасадорот Шрамаер: „Кој закон не го прави 
тоа ?“ И сега Албанците во Македонија можат по волја да одобруваат и спречуваат закони 
албанското малцинство може, без напор, да го мајоризира македонското мнозинство“. 
Еј бандити на САД, Европа и НАТО до кога ќе ги истребувате Македонците со извршители Арнаути ?! 

ЗАСРАМЕТЕ СЕ МАКЕДОНЦИ СО ХОМЕРОВ ЈАЗИК ДА ВЕ ПОНИЖУВААТ ГРЦИ ЦИГАНИ СО СВОЈ 
ГРЧКИ ЈАЗИК КАТАРЕВУСА ОД 1868 Г. КОЈ ПОТЕКНАЛ ОД КОИНЕ (Т.Н.СТАРО-ГРЧКИ) ОД ЕГИПЕТ! 
ПА СПИЈТЕ СИ САМО СПИЈТЕ МАКЕДОНЦИ КАДЕ И ДА СТЕ, НИКАДЕ ЌЕ ВЕ НЕМА- ЗА СЕКОГАШ ! 
На 27.12.2017 објавив за Хомеровиот јазик на Леринчани од книгата на Чулкас. Истото го повторувам 
секој ден на ист месец со години.Па до кога повиканите Македонци ќе си молчат и не ќе ја прифаќаат 
книгата на еладскиот лингвист Чулкас- ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907) ?! А и уште 
ако кон овој да се додатат и германскиот лингвист Пасоф (1815) кој наведувал, Хомеровиот јазик бил 
словенски (чешки и словачки), а за германските лингвисти Киндер- Хилгеман (2/2 на 20 век) бил само 
македонски,а па дури и Фалмерајер со рускиот јазик потврдил, во Елада не живееле Хелени кои би го 
говореле хеленскиот грчки јазик коине, а кој бил само Александријски Птоломејов јазик, наследник на 
старо-египетскиот со кого не се разбира-л Хомеровиот јазик. Токму овој опстоил само како словенски 
=илирски. Како што напишал Фалмерајер, во Елада живееле Словени со словенски акцент, а имало и 
други (Германците Пауф и Бартхолд), Англичаните (Гел и Торнтон), многу омразени од Грци Цигани. 
Арнолд Тојнби запишал, Пеонците говореле словенски јазик итн. Пеонците за симбол го имале богот 
Арес, кој бил и бригиски, што било и со Бригите во Пакистан. Па и следи немало словенски преселби. 
За потврда дека словенски преселби немало се Македонците во Пакистан: Џон Тоуб забележал дека 
Македонците во Пакистан говореле словенски, а порадишто Грците го отруле со кафе и десет години 
не му ги предавале посмртните остатоци на семејството. Ова било поради тоа што неговиот гроб бил 
на суво тло,во кого немало распаѓање на органските ткива токму во кои се најдувал органскиот отров. 
Слично се случило и со Оикомонидес. Тој ја посетил гробницата на Филип II Македонски. А тој во неа 
видел дека сè во неа било од Атина. Кога тој отишол во Атина, сè таму било затворено.Па за потсета, 
Македонците пишеле со црти и рецки (руни), како што се пишувало во Месопотамија.Тоа писмо во 19 
век било наречено и словенско, што било лага ! Бидејќи ваква била состојбата, и Оикомонидес за миг 
бил отруен во кафе! Да не забаравиме Еванс го познавал српскиот јазик, кој останал жив... Бугаринот 
В.Георгиев го открил клучот за одгонетнување на писмото Крит. Тој како германски учен од клучот си 
се откажал. Вентрис, со мајка полјакиња, го презел клучот, го прочитал писмото. Па потоа следела и 
сообраќајка, до смрт! К.И.Чулкас утврдил, Хомеровиот јазик било славо- македонски, и си се обесил?! 
Па Gene Haddlebury вели: „... Но со новите истражувања во областа на архитектурата ќе се докаже 
спротивното, со новите истражувања и откритија особено во Јужна Македонија во Кутлеш (Вергина) 
каде е откриена гробницата на Филип II таткото на Александар lll Македонски а во неа се откриени 
над 5000 артефакти и пишани документи за кои светската јавност не знае скоро ништо. Грчката 
влада со големи мерки на обезбедување пронајдените артефакти и пишани документи ги носат на 
некое тајно место во Атина, а по некое време се дознава дека тие исти пронајдоци што биле 
пронајдени во Кутлеш (Вергина) биле здробени на ситни парчиња и фрлени во длабочините на 
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Егејското море. Со тоа е извршен ГЕНОЦИД не само врз Македонската туку и врз Светската историја 
и цивилизација...“. Ова го започна Ватикан од 1071 год., што се продолжува од САД, Европа и НАТО!  
За да се одгонетни сета вистина, Макс Фасмер пишува за словенски поими во Елада, со темен вокал. 
Најбитно е што според него, на островот Крит имало словенски поими пред Словените. А ова говори, 
словенски преселби немало, туку словенските поими биле само Хомерови- Хомеров=словенски јазик. 
Пак, Академикот Петар Илиевски истакнува дека византиските извори регистрирале бројни словенски 
имиња на места кои се распространети и на грчкиот Пелопонез и на Крит, како што се: Белица, 
Бистрица, Горица, Ораховец и др. Тој наведува дека некогаш познатиот полски славист од чешкиот 
универзитет Збигњев Голомб, анализирал сто педесет словенски имиња на места на Пелопонез, од I 
век до доаѓањето на Словените од византиските автори, каде заклучува дека содржат 
јужнословенски јазични особини, иако во тоа време Словени немало, што поново укажува на 
заеднички особини на јазикот и писмото...“. (Се заклучува, Склавините=Словените биле домородни). 
“Модерните Грци биолошки се многу поблиску до Словените одошто до старите Грци. Денешните 
Грци се само хеленизирани Словени кои се хеленизирале со примањето на христијанството”, пишува 
Збигњев Голомб во своето дело “Јазикот на првите Словени во Грција, 7 и 8 век (The lenguage of the 
first Slavs in Greece: VII-VIII Centuries), објавено од МАНУ во 1989 година. Па Хеленизирани со коине... 
Димитар Миладинов во обраќањето кон Кукушаните (24. октомври 1857.) меѓу другото вели- ,,Го 
напаѓаат нашиот словенско-пелазгиски јазик, еден од најдревните и најбогати јазици, наречувајќи го 
варварски јазик… (К.Миладинов, Избор, Мисла, Скопје, 1980) Најдревен јазик бил Хомеровиот јазик. 
За Херодот, Тукидид, Платон...Јустин..., Хелените, Македонците... биле Пелазги-знаел Д.Миладинов.  
Дури Склавините на Балканот, што значи и во Македонија, говореле варварски јазик (Прокопиј и др.) 
Еве и доказ: историчарот Приск (5 век), кој го опишувал пратеништвото од Константинопол кај Атила 
448 година, напишал: (Жителите во Панонска низина, Р.И.) „мешајќи се со разни народи го научиле 
готскиот, хунскиот и латинскиот, а меѓу себе го говореле својот варварски јазик“. Следи готски=готски, 
хунски=хунски и латински=латински. Меѓутоа, овде го нема коине (тн.грчки), кој бил само христијански 
јазик, а народен варварски. Бидејќи латинскиот и коине не била народни, нив народот не ги познавал- 
кај Константин и Јустнијан течела словенска крв (Х.Џ.Велс). Нивни народен јазик бил само варварски 
или пелазгиски јазик на Склавините=Повеќебожците од V и VI век, а Римјаните биле само Христијани. 
Па според Д. Оболенски, „...северниот брег на Дунав, од Белград до сливот, бил населен со Словени 
уште во 500 година“. Значи, во 500-та година се говорел словенски=варварски, а Склавини од VI век. 
Во Летописот на Монемвасија се наведува, кога на Пелопонес дошле Аварите кои биле Монголи, тие 
таму ги нашле Склавините. Следи Склавините биле домородни на Пелопонес. Па склава означувала 
област на наш јазик, а тема на коине. Склавините биле само Повеќебожци- Римјаните=Ромејци само 
Христијани. Хорус се обожувал во Египет, а фараоните биле Хоруси. Тој по смртта на Александар се 
обожувал на Балканот- него го обожувале Склавините, чеда на Хорус по смртта на Александар. Ова 
говори, да се разберат т.н.Словени (Анти, Венети и Склавини) и Словени според слово, Божјо Слово. 
Овде е битно да се одгонентни од што произлегува поимот Словени: Птаховото (Египет) и Платоново 
Слово се најдуваат во Евангелието на Св.Јован- Велигден. Па за Киндер и Хилгеман во The Pengium 
Atlas of World Histiory се говори: „Словените (Словен од слово = реч) ...“. Па следи логос=слово=реч. 
А еве потврда и со доказот што рускиот јазик бил како на античките Македонци, што го навел Јерониј 
Русо (Мавро Орбини- 1601).Па Русите пишеле како Македонците со црти и рецки (руни).Токму заради 
тие рецки биле наречени рецки, роцки и роски народ. Со тајната мисија на Солунските Браќа,Браќата 
виделе дека тие пишеле со рецки. Бидејќи Русите го презеле коинското слово, тие си се изјаснале за 
Словени. А тоа било само во 860 година- никако порано, наведено од цариградскиот патријарх Фотиј. 
Според Киевски Нестор (11-12 ), Русите потекнале од Илирик на Балканот сосе подунавски традиции. 
Па Русите како Венети со црти и рецки, кои се руни (С.Робер), кои биле и германски, биле балкански, 
во кои имало Кирилични слова. Бидејќи во Македонија сè останало домородно, ништо во неа не било 
донесено северно од Подунавјето, Македонците се ДНК блиски на Критјаните- тие се ДОМОРОДЦИ! 
На Крит се говорело словенски во старата ера. Истото било и на Пелопонес, како и I…VI (склавински) 
... XV век. Бидејќи склавинскиот=т.н.словенски јазик бил дури XV в., Склавините си биле домородни. 
Повеќе пати сум пишувал за Катерина Велика, Руската Царица. Таа била „северна Семирамида“. Таа 
имала мноштво пријатели Волтер, д Аламбер, Дидеро. Во Фигаро Бернар Бонилори за неа напишал: 
„...била прва (те.) Катерина Велика, која ја обелоденила супериорноста на словенската раса. А 
особе-но сакала да докаже, дека словенскиот бил првобитниот јазик на човечкиот род. Во едно 
писмо, кое му го упатила на Грим 1784.г. таа пишувала дека старите Словени им дале свои имиња на 
најголем број реки, планини, равници, и области на Франција, Шпанија, Шкотска и на други 
краишта...“. 
Макс Фасмер истакнува: „Постои поуздан доказ дека сè до XV век Север бил познат како Славонија, а 
словенскиот јазик бил јазик на староседелците. Патувајќи по балтичкиот брег, грчкиот трговец 
Ласкарис Кананос, после боравокот во Данциг, пишува: ‘Сум патувал западно кон Славонија и 
нејзиниот главен град Либек.’ Бидејќи јазикот на Словените звучел исто исто како јазик на Словените 
од Пелопонез, Кананос верува дека ‘Славонија е прадомовината на Зиготите од Пелопонез, оти 



 167 

говорат со ист јазик“. Словените само домородни на Пелопонез со својот склавински Хомеров јазик. 
Се знае, еладскиот поет Соломос пишувал за употребата на националниот јазик: „Еден јазик кој никој 
не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе го зборува“. Токму овој вештачки јазик бил создаден од 
коине (тн.старо-грчки) кој бил прв христијански јазик благодарејќи само на Апостол Павле кој него го 
познавал како Александријски јазик, што било само по смртта на Александар Македонски. Апостол 
Павле не го познавал јазикот кој се употребувал во Атина, што се чита кај Х.Џ.Велс (1929)... Следи 
кога Ј.Ф.Фалмерајер отишол во Атина итн., тој таму видел дека таму не се говорел коине туку таму 
живееле Словени. Следните други, слични како него, заклучиле, Хелените во Елада се одродиле со 
словенскиот јазик. Доказ бил и италијанскиот пратеник во Атина, Силвестрели- тој во 1904 година 
забележал, Еладците биле само мешан народ од Словени, Турци и Венецијанци. Бидејќи Турци само 
Турци, Венецијанци само Венецијанци, а Словени само едно Словени со својот Хомеров јазик, во 
Елада немало Хелени кои би говореле со коине (тн.старо-грчки), Александријски- само од 300 г.п.н.е. 
Григор Прличев пишувал на коине (Сердарот и Скендербег).Па тогаш сè уште не постоел катаревуса. 
Британскиот патеписец Џорџ Фергусон Бовен во 1849 година ја посетил државата и разговарал со 
нејзините граѓани. Тој соопштил: „Селаните, како во европскиот дел на Отоманската Империја, така и 
оние кои живеат на Јонските острови, во прилична мера го беа заборавиле своето потекло и себе не 
се нарекуваа Грци, туку Романи, т.е. поданици на Римската Империја. Тие, како престолнина на своја 
нација и религија го сметаа Константинопол, а не Атина“. Грци-верници на Цариградска патријаршија. 
Не се работело за Грци туку само за Хелени. Исто така, постоеле само Римјани=Романи=Ромејци. 
Се заклучува во Елада со селото Атина без канализација живеле т.н.Словени со свој јазик и акцент ! 
Како е можно во Р.Македонија никој да не е надлежен за бришење на Македонци од нов народ Грци!  
Па спијте си само спијте Македонци каде и да сте, никаде ќе ве нема- за секогаш! Ваква е судбината! 

АРНАУТИ КРВОЛОЧНИ ЅВЕРОВИ НИШТЕЛЕ И НИШТАТ СÈ ПРАВОСЛАВНО СОСЕ МАКЕДОНИЈА! 
Според Зупанчиќ, „Албанците, од времето од кога се знае за нив, па до денес, не знаат за заедничка 
организација и за единствена идеја, а во поглед на културата, веројатно, стојат на ист степен, на кој 
биле уште пред Христовото родување, а можеби, и на уште пониско ниво“. Авторот ги споредува со 
Дивите Курди и со Кавказките племиња. Тие не сакале да работат, никако во земјоделството. „Ако не 
можат да крадат, тогаш лежерно живееле како ѓавази или како вратари со накитени униформи и 
блескави оружја. Сè, само не некоја потешка работа“.  
Според К.Маркс и Ф.Енгелс, „Албанците, судејќи по она што знаеме за нив, сеуште малку се 
подготвени на цивилизација...! Нивните разбојнички навики- задолжително ја обврзуваат секоја 
соседна влада да ги држи во строга воена покорност, додека индустрискиот прогрес во областите 
што ги опкружуваат не им обезбеди професии во својство на цепачи на дрва и водаџии, како што е 
тоа случај со Галезите во Шпанија и воопшто- со другите планински жители...!“ 
Според М.Ф. Карлова, Гего- Албанците се карактеризираат со необично суров поглед од кој се гледа 
дека се разбојнички народ... Такви сурови разбојници, како Гегите, досега светот нема видено!?“. 
П.Р.К.Ст. Денис...: „...Во западниот дел на Европска Турција, секој дневно се вршат злосторства врз 
недолжното христијанско население. Тој дел претставува единствено катче во цивилизирана Европа 
каде што владеат законите на полудивите арнаутски племиња, на Гегите, и каде што царува злото, 
суровоста, теророт и насилството...!“. (Гега=гага- крадење, само арамилок, Р.И.)  
Арнаутите како Геги „диви Геги“, „диви Арнаути“, „диви Албанци“, „дива арнаутска груба сила“, 
„страшливци“, „диви ѕверови“, „диви разбојнички орди“, „диви коњи“, „диви кучиња арнаутски“,„диви и  
жестоки Албанци“ (Христо Андонов Полјански...) (Шкиптарија- север диви Геги,југ питоми Тоски, Р.И.) 
Арнаутите „гнасни злосторнички разбојнички дела, се префрлиле во Велешкиот крај“ и „таму 
извршиле невиден колеж и пљачкосувања“...„да се договорат и да ги ликвидираат овие гнасни 
арнаутски банди (Љубен Лапе...), итн., итн., без конечност со зулуми на Арнаутите, арнаут=одметник. 
Според А. А. Ростовски, „...Во Албанија ние наидуваме на, речиси, целосно воинствено муслиманско 
насление што живее сосредочено по своите непристапни планини и кое сега претставува вечна 
закана за христијаните во таа земја и за соседните провинции во случај на какви и’ да било нивни 
востанинија против турската власт...Турција во Албанците наоѓа нови животни сили... а толку, имено, 
тука се крие залогот за нејзината гибел...! Во дивиот Гегелак не се решава да отиде ниту Турчинот, 
зашто таму сè што не е гегско може да се стави под камата или јатаганот...!“.  
За Ј. Н. Коста: „...Албанците се недисциплинирани до крајни граници- разбојници, убијци, лажливци 
...Со пари секој може да биде сигурен дека ќе ги поткупи. Поглавар или потчинет никој не може да 
одолее на примамливоста на златото, кое може да ги натера да го напуштат оној за кој се борат, та 
дури и да го свртат сопственото оружје против него...!“. (Черкези и Татари биле и се Гегите, Р.И.) 
Албанците биле/се само турски-исламски тн.народ, најкрволочен врз домородците Православните. 
Ова се потврдува според авторите. Таков бил Г.Вајганд- населението повеќе ги сака Турците отколку 
Албанците. Според него, најѕверски биле Черкезите и Татарите, страв и трепет каде што тие дојдат... 
Сабри Годо, „Скендербег“: На Чeркезите да не им се попушта, ако тие нешто бараат, ако тоа ним им 
го дадеш, тие со тоа нема да бидат задоволни, потоа пак ќе бараат-.Арнаутите само да се казнат. 
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Па еве што пишело француското чедо: Виктор Берар вели: „Преводувањето на ислам не било дело 
на владата туку на големите поседници. Околу половината на 18. цели покраини биле обрезани со 
наредбата на албанските бегови... Словените кои живеат покрај Преспанското Езеро добиле наредба 
околу 1740 година во тек на три дена да се потурчат. Албанците биле најголеми посланици на полето 
на исламизацијата“. Сите кои не го прифатиле исламот, следел само ножот и пушката на Албанците. 
Па како што Албанците, Арнаути=Одметници, сè вршеле 19 и 20 век, истото е и во 21 век- тешко нас! 

АРНАУТИТЕ (ЧЕРКЕЗИТЕ, ТАТАРИТЕ И ШКИПТАРИТЕ) БЕЗ НИКАКВА ТРОШКА ЧОВЕЧНОСТ ! 
Во книгата на ИНИ стои: „Од друга страна, во истиот период на територијата на Македонија 
крстареле бројни разбојнички групи кои соработувале со државните службеници. Овие, претежно 
албански арамиски дружини, составени од неколки стотици лица, правеле особено големи штети во 
западните и централните делови на Македонија. Тие напаѓале патници, каравани, манастири, 
влегувале во градовите и селата и бесмилосно пљачкале и убивале. Нивната моќ и смелост била 
толку голема што тие често напаѓале и поголеми градови. Познато е дека во текот на 1711 година 
околу 1.000 арамии од Мат (Албанија), со подршка на мутеселимот на Охрид, неколку пати ја 
нападнале Битола. Кон овие банди сè почесто се придружувале и мартолозите кои, всушност, биле 
должни да се грижат за мирот и кои требало да ги гонат разбојниците. Таков бил одметнатиот 
мартолозбашија Хибетулах, кој шест години тероризирал во Леринско, Воденско, Костурско, 
Битолско и Прилепско сè додека не бил убиен (1771 г.) од страна на нерегуларните војски испратени 
од централната власт. Меѓутоа, по неговото ликвидирање, припадниците на овие војски продолжиле 
да го малтретираат населението во Битолско. Колкав бил размерот на овие разбонички активности 
покажува и податокот дека бил запален и манастирот Рила (1778 г.), а во 1780 година албанските 
арамии од областа Колоња го ограбиле манастирот Слепче во Битолско. Мерките што ги преземале 
централната власт биле недоволни за да се спречат насилството, арамиството и општата 
несигурност раширени низ цела Македонија“. 
Во книгата на ИНИ се говори: „Благодарение токму на овие арамиски групи кои, исто така, играле 
улога и на наемни платени војски, на територијата на Македонија во XVIII век успеале да се 
осамостојат неколку крупни феудалци. Околу Дојран, Петрич и Мелник се рашириле имотите на 
фамилијата Абдил-ага Шабандеоглу, додека во Солунската област се осамостоиле семејствата на 
Али- бег и на Исмаил- бег. Нивната власт била поткрепена од 6.000 Албанци- патеници. Во Охридско, 
Дебарско и Скопско владеел одметнатиот скадарски феудалец Кара Махмуд-паша Бушатлија, во 
Тетовско, Гостиварско и Кичевско власта ја контролирале т.н. тетовски паши, а во Охрид Џеладин-
бег. Еден од најмоќните одметнати феудалци на Балканот во ова време, чија власт се чуствувала во 
југозападните краеви на Македонија, бил Али-паша Јанински (Тепеделенли) со седиште во Јанина. 
Во 1788 година тој ограбил и уништил повеќе влашки населби во Епир, меѓу кои и познатиот град 
Москополе, чии жители бегајќи пред неговите орди, се населиле во Битола, Крушево и Солун. Дури 
во третата деценија од XIX век централната османлиска власт успеала да ја стави под контрола 
ситуацијата, ликвидирајќи некои од овие моќници“. 
Во книгата на ИНИ се наведува: „Анархичната состојба во Македонија и на Балканот уште повеќе ја 
усложнувало и присуството на т.н. крџалии, односно планински разбојници, кои се криеле по 
планините. Тие се рашириле на Балканот по војната што Османлиската Империја ја водела со 
Австрија и со Русија во периодот од 1787 до 1792 година. Во Македонија свои засолништа имале на 
Шар Планина, Скопска Црна Гора, Родопите, Огражден и на Плачковица. Овие групи, составени 
главно од воени дезертери, биле добро вооружени и многубројни, достигнувајќи понекогаш бројност и 
до 7.000 луѓе. Нивни цели на напад биле села, градови, манастири и сите оние места каде што 
можело да се дојде до богат плен. Во текот на 1792 година група од 2.000 крџалии од Дебарско првин 
ја ограбиле Прилепската каза, а потоа градовите Велес ин Штип. Во кодексот на струшката црква Св. 
Ѓорѓија стои запис дека во Струга дошле близу 3.000 крџалии со војската на локалните ајани, вршејќи 
големи зулуми. Ваквата анархична ситуација во османлиската држава продолжила и во првите 
децении од XIX век, сè додека државните реформи, до извесен степен, не ја смириле ситуацијата“. 
Во ИНИ се истакнува: „Едно од најкрупните оружени востанија на територијата на Македонија во 
класичниот османлиски период било Карпошовото востание...Главно упориште на таа територија 
била касабата Крива Паланка. Но веќе во ноември османлиската војска извршила решавачки напад 
против Австријците и против востаниците на Карпош. На чело на овие војски се наоѓале сераскерот 
Коџа Махмуд- паша и ханот на кримските Татари Селим Гирај...тие ги поразиле востаниците, 
заробувајќи го притоа и Карпош. Оттука, Селим Гирај со војската се упатил кон Скопје, во кој влегол 
без борба...Востанието било задушено а Карпош, во почетокот на декември 1689 година, по наредба 
на Селим Гирај, бил погубен во Скопје. Востанието на Карпош претставувало прв позначаен обид на 
македонското христијанско население да се спротистави на осмалиската власт...“.  
Во 1689 година во Македонија немало Татари како Арнаути (Татари, Черкези и Шкиптари). Па како тој 
завршил ?! Турците Петар Карпош го набиле на кол на Камениот мост во Скопје, и додека сè уште тој 
бил жив,војниците Татари повеќепати го прободувале со своите копја, за да го фрлат на крај неговото 
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тело во Вардар. Следело не само на кол, а и друго со сечење, режење, дерење...истото се случувало 
со векови, а и со вадење на органи на Православни од Арнаутите=Одметниците, познати како убијци 
од задгрб, ножаџии, режачи итн. Ова било повод, Православните никако не поднесувале Арнаути. 

АРНАУТИТЕ (ЧЕРКЕЗИ, ТАТАРИ И ШКИПТАРИ) САМО СИЛЕЏИИ, УБИЈЦИ... ЗА ПРАВОСЛАВНИТЕ! 
Густав Вајганд (1895) наведува: „Еден ден...во Струга, каде бевме следниот ден...Расположението на 
муслиманите спрема христијаните, а посебно спрема странците, е сосем другчие отколку во 
Македонија или на брегот. Овдешните муслимани најчесто се Албанци. Меѓу нив има мошне малку 
Турци. Овие Албанци се сирови, осиони луѓе кои себе си дозволуваат секое злодело спрема 
христијаните да остане неказнето, додека турската власт од страв од слабост и страв, а и затоа што 
не сакаат да ги расипуваат односите со влијателните бегови, сите тие мирно посматраат...“.  
Ова се совопаѓа и што Г.Вајганд (1924) го пишува, народот повеќе ги сака Турците отколку Албанците 
кои сеат страв и ужас, потврдено од Султан Селим и други. 
Remerand Gabriel наведува, како Али- паша Тепелин ги истрабувал православните Сулиоти со својот 
калуѓер Самуил. Па како ? Тој сите си ги убил. Како ? Едноставно- тој сите нив ги убил ! И тоа така 
што „едните живи ги одрал, другите живи ги пекол, а најсреќните ги заклал. На жените им ги отворал 
стомаците вадејќи ги нивните плодови и сечејќи ги на парчина“. Ваквата несреќа ги задесила и 
Македонци кои како православни морале да го примат исламот, инаку им следела само смрт. Не 
смрт со куршум в чело, туку крвава смрт маченичка албанска која до денес нашиот народ ја 
доживува. Само за потсетување на режењето на кожите на мавровските работници, на нив ставање 
крст итн.- смрт за Православните. 
Не само што тој ги истребувал православните, нашиот православен род, тој ги масакрирал и 
Французите. Тој наредил на мртвите да им се отсечат главите со нив да се направи кула: „Утредента 
в зора е прикажан ужасен призор на Турко- Албанците на бојното поле, од главата исечени од 
труповите на француските војници, подигнале пирамида...Се раскажува дека црниот џелат кој ги 
сечел главите на тие несреќници исцрпен од уморот и задахот на крвта паднал на телата на своите 
жртви и издахнал пред очите Алиеви. Али наредил да им се поштеди животот на осморица 
француски офицери и на 147- мина војници и подофицери... овие несреќници биле натерани со 
тепање да ги одерат главите и да ги засолат и да ги стават на своите плеќи во вреќите, кои ги 
натовариле. Носејќи го тој ужасен трофеј се одведени во Јанина каде светината ги дочекала со 
камења како криминалци. Оттаму се упатиле во Цариград по најоштрата зима и низ планините на 
северна Грција: многу од нив не стигнале до крајот на патот, умирале од зимата, гладот и заморот. 
Кога некој од тие вистински маченици би давал знак на слабост еден од придружбата би го фрлил на 
земја, би му ја отсекол главата, која потоа би била фрлена во вреќата која ја носел некој од неговите 
другари“. 
Освен Али-паша Јанински, злосторници биле и многу други паши врз Македонците во Македонија. 
Сите тие биле водачи на прогонување на се македонско, православно, зашто многу е пишувано. 
Брејслфорд вели: „...Тешко е да се добијат статистички податоци, а селаните не сакаат да прават 
обопштувања на оваа тема, но ќе ти кажат дека таа и таа албанска селска населба била створена 
пред околу осумдесеттина години, или пак, дека некое село порано си ја поседувало сопствената 
земја и било населено само од ...(Православни), пред околу педесеттина години се предало на некој 
си албански главешина. Оваа работа во западната половина на Македонија продолжува постојано, 
барем веќе два-три века, а процесот се уште не е завршен. Најзабабележително е на север, и во 
подрачјето кое некогаш било средиште на српскиот род...“. 
„...на 3-ти август, рускиот конзул во Битола, г. Ростовски...“ го убил еден Албанец. „...Ова за период 
од четири месеци била втората жртва меѓу рускиот конзуларен персонал во Македонија (првиот 
случај било убиството на Г. Стребина во Митровица) и се разбира преку тоа не можело да се помине. 
Никој не помислувал да бара казнување на силеџиите кои биле одговорни за колежите во Смрдеш и 
Битола, но како што еднаш ми забележа еден Македонец ‘Европската крв е скапа’...“. 
Очигледен заговор врз Православните,браќа на Русите, чие православие еднаш мора да се истреби.  
Затоа Рене Пинон кажува: „1906 година тетовската долина Полог имала една четвртина албанско 
население и три четвртини бугарско (под султановата Бугарската егзархија во Цариград, Р.И.), само 
четири години подоцна пропорците се обратни“, објаснувајќи го: „Заблагодарувајќи на својата пушка 
Албанецот се дочепкал до земјата која му се допаѓала“. (Бугарска држава со народ од 1908 год., Р.И.) 
Бидејќи Гегите не биле познати во 18 век, туку само во 19 век, што се среќаваат и кај Григор Прличев, 
преѕверско би било да се обвинуваат Гегите како Азијати (Черкези, Татари...), затоашто тие меѓу Шар 
Планина и Врање биле колонизирани само во 19 век. И следи Шкиптарите како војни лица во Преспа 
извршиле злосторнички чин,а тогаш во Преспа немало никакви Шкиптари.Како што преспанците биле 
само македонски православни браќа, истото било и со македонските православни браќа во Полог. 
Густав Вајганд вели: ...Еден кројач „на некој Албанец му сошил одело и кога овој се појавил кај 
кројачот, овој му рече дека може да му го предаде оделото само за готовина оти има доста издатоци 
и оти е сиромашен. Поради ова Албанецот го обзеде страшен бес, те извади пиштол и го опали 
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спрема кројачот, и го спасило само тоа што пратилецот правовремено го фатил Албанецот за рака и 
го подигнал во вис. Кројачот побегна во својот стан. Два дена после овој случај била свадбата кај 
роднината на овој кројач, кој од страв не смеел да оди, ама тоа не му пречело на Албанецот таму да 
се упати со оружје в рака. Љубезно го повикале да им биде гостин на ручекот. Ладно одбил, се шетал 
во двориштето таму- ваму и на крајот седнал на прозорот откаде можел да ги посматра жените и 
девојките како играат. Одеднаш се проломи пукањето а Албанецот се оддалечи. Кројачевата ќерка и 
некои млади жени беа убиени, а некоја трета жена тешко ранета. И додека денес овој човек шета 
неказнет низ Охрид, никој не може да смогне снага да го пријави. Турската власт, која за целиот 
случај подробно е информирана, исто така молчи како заливена. 
Таквата состојба е во Охрид, Дебар исто така, а во подрачјето на Елбасан владее исто така 
несигурност и самоволие. Поради тоа се и случува толку полно христијани да ги напуштат овие 
краеви, посебно Аромуните, кои се селата кон Бугарија и Романија“. Па така имотите се албански. 

УБАВАТА ФРОСИНА ЖРТВА НА АЛИ- ПАША ЈАНИНСКИ, СИМБОЛОТ НА АРНАУТИТЕ УБИЈЦИ ! 
В.Стојчев (Одбрана), во написот „Убавата Фросина“, ја опишува трагедијата на Фросина и тиранијата 
на Али- паша Јанински (1744- 1822), како и одмаздата поради лубомора. Али- паша бил феудалец од 
Тепелин (Епир). „Султанот го примил во војска 1786- та и го поставил за мутесарив на санџакот 
Трикала, а 1788 година за дебренџи- паша во јужна Албанија и Епир. Службата ја прифатил заради 
личен интерс, а во 1788- та го формирал овој пашалук со седиште во Јанина, проширувајќи ја својата 
власт, постепено се одметнувал од султанот, што за народот преставувало уште поголемо зло“. 
Мајка му била Камко, а сестра Шаиница, по чие барање Али- паша пустошел. Од неговите раце на 
два пати страдал Москопол: 1769 и 1788 година. „Насилникот Али- паша и со најтешка смрт ја 
погубил убавата Фросина. Таа била жива во вреќа врзана и в сред езеро фрлена. Трагичниот случај 
се одиграл во јануари 1801 година на Јанинското езеро зашто Пуквил, подоцнежниот француски 
конзул во Јанина, пишувал дека рисјаните го отпеале во тажни песни и дека заслужува да не се 
заборави, за да се овековечи срамот кој му припаѓа на неговиот извршител“. На 28-та годишна 
возраст во Фросина се вплел Муктар, постариот син на Али- паша Јанински, се влубил во рисјанката 
Фросина, украсот на Јанина. Кога нејзиниот маж (тие имале две прекрасни деца) трговец, бил на пат, 
Муктар „се одлучил да ја придобие. Малку молејќи ја, повеќе со закана, па и со сила, но и самиот бил 
победен“... Езерските бранови го исфрлиле нејзиното тело и таа била погребана на светата земја на 
манастирите свети Кузман и свети Дамјан. Во песната „Фросина моме убаво“ стои дека таа била 
„моме рисјанче“, Верата не си ја менувам, За еден Турчин Али- паша“.Оваа е само македонска песна! 
Да не се изуми дека Епир бил наречен според македонскиот крал Пир, што било дело на император 
Нерон. На Пир како бриг симбол му бил богот Арес- Јарес=јарец, а Бригија се протегала до Драч. Па 
како богот Арес бил претставен Ѓорѓи Кастриот (тн.Скендер-бег). Тој бил наследник на Македонците 
Комнени, кои биле цареви на Источноторимско Царство, а чија сопственост бил Епир. Токму и затоа 
Ѓорѓи Кастриот се борел да го поврати имотот на Комнени, зашто многу глави тој откинал. Тој самиот 
се прогласил за Крал на Македонија и Крал на Епир. А според Франсоа Пуквил, тој бил достоен како 
Македонец. Тој се борел со православниот двоглаворел, кој ги краси македонските цркви. Сиот Епир 
бил под Охридската архиепископија со црковенсловенски јазик. Оставштината на Кастриотите била 
само на нашиот јазик,а Епирците (Власите и Шкиптарите) се само одродени тн.Словени со сите наши 
гласови, посебно темниотвокал,македонското ѕ,дативно у во презимињата и т за трето лице еднина,а 
дури и гласовите на Вук Караџиќ, кој творел во 19 век. Па следи имало само верски народи, рисјани и 
турци. Па Арнаутите (Албанците) биле и се само Турци.Затоа не е чудно, што ова со Фросина ниеден 
арнаут=одметник не го осудил... Арнаутите како ѕверја досега ниеден нивни злостор не го осудиле, а 
тие како крволочни ѕверови без доказ на сопственост на имот до 1913 г. од нив Р.Македонија крвари!   
Dragan Ristevski Препорачувам да се прочита романот Лавот од Јанина на американскиот писател од македонско потекло, 

од Костурско, големиот Стојан Христов, за да се потврди она што го пишува господинот д-р Ристо Ивановски. Поздрав и за 
многу години Божик! 

СĖ ДОДЕКА ХРИСТИЈАН МИЦКОВСКИ И ДРУГИТЕ СОПАРТИЈЦИ НА ВМРО- ДПМНЕ... НЕ КАЖАТ 
ГЛАСНО ДЕКА МАКЕДОНЦИТЕ СЕ ДОМОРОДНИ СО ХОМЕРОВ ЈАЗИК КОЈ БИЛ МАКЕДОНСКИ, А 
ЕЛАДЦИТЕ (ЦИГАНИ) СЕ ОДРОДЕНИ ОД ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК, МАКЕДОНЦИТЕ СЕ ГУБИТНИЦИ ! 
Па за Херодот, Тукидид, Платон...Јустин, Хелените и Македонците биле Пелазги со варварски јазик. 
Кога се говори за словенскиот јазик знаеме дека Овидие на црноморскиот брег говори за варварски 
јазик, кој бил само склавински=тн.словенски. Тој умрел 18 год. Според него, варварски јазик „трачко- 
скитско-гетско-сарматски“ јазик. Пак, Пејсонел кажува, дека на истиот црноморски брег 300 година кај 
сите народи се говорел те еден ист јазик, тоа било со „илирски“, далматински, панонски и мизиски.  
Еве и доказ: историчарот Приск (5 век), кој го опишувал пратеништвото од Константинопол кај Атила 
448 година, напишал: (Жителите во Панонска низина, Р.И.) „мешајќи се со разни народи го научиле 
готскиот, хунскиот и латинскиот, а меѓу себе го говореле својот варварски јазик“. Следи готски=готски, 
хунски=хунски и латински=латински. Меѓутоа, овде го нема коине (тн.грчки), кој бил само христијански 

https://www.facebook.com/dragan.ristevski.56
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јазик, а народен варварски. Бидејќи латинскиот и коине не била народни, нив народот не ги познавал- 
кај Константин и Јустнијан течела словенска крв (Х.Џ.Велс). Нивни народен јазик бил само варварски 
или пелазгиски јазик на Склавините=Повеќебожците од V и VI век, а Римјаните биле само Христијани. 
Па според Д. Оболенски, „...северниот брег на Дунав, од Белград до сливот, бил населен со Словени 
уште во 500 година“. Значи, во 500-та година се говорел словенски=варварски, а Склавини од VI век. 
Според Страбон, во Географија, „Илирите, Епирци и Македонците говорат со ист јазик“- пелазгиски. 
Пак, Апиан од Александрија, I век н.е., наведува, Илири, народ кој живее зад Тракија и Македонија до 
Панонија и од Јадранско Море до Алпите. Следи целиот Балкан говорел пелазгиски=Хомеров јазик. 
Па само за потсетување, Миле, во француската ревија „Два света“, истакнува: „Од тоа славно сродно 
потекло, преостанува само заеднички јазик; и тоа е нешто“. Од Варна (на Црно Море) до Рагуза (т.е. 
Дубровник на Јадранско Море) ќе ви се рече добар ден...“,што е на наш јазик. Теменвокал кој останал 
словенски постои во шкиптарскиот (ë), влашкиот (ā) и романскиот. Русите пишеле со рецки=рески, па 
биле „роски“ народ, кои биле руни (руните биле и германски) со Кирилини слова. А за Нестор Киевски 
Русите потекнале од Илирик. Русите имале дунавски традиции а не зад- и карпатски, руски традиции. 
Па рускиот јазик бил како на античките Македонци, што го навел Јерониј Русо (Мавро Орбини- 1601). 
Русите пишеле со црти и рецки како античките Македонци, писмо од Месопотамија, ама и словенско. 
Полибиј докажува дека илирскиот јазик е македонски дијалект како што и тракискиот јазик- ист народ. 
Ние Македонците сме со исти традиции... како на античките Македонци. Затоа Меиле и Веиле велат: 
„...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. А токму ова се потврдува и со нашиот 
Хомеров јазик. Следи тој бил само наш словенски јазик (германскиот лингвист Пасоф- 1815), славо-
македонски (грчкиот лингвист Чулкас-1907), и дури само наш македонски јазик (германски лингвисти 
Киндер- Хилгеман) од кого произлегле сите словенски јазици, посебно двата бугарски јазици од двата 
бугарски говори: првиот од Варна од 1/2 на 19 век, и вториот од 2/2 на 20 век.Разликата е во тоа што 
првиот јазик Григор Прличев не го разбирал,вториот е поблизок. Коине (тн.старо-грчки во 19 век) бил 
Александријски јазик. Бидејќи коине произлегол од староегипетски, кој бил семитски јазик, со коине и 
неговиот наследник катаревуса на Кораис (1868) не се разбира-л Хомеровиот јазик. Македонците се 
наследници на античките Македонци а никако Грците (Цигани со бузука)-Арнаутите 90% Геги Азијати.    
Маријан Николов Прекрасно четиво ! Штета што македонците не сме читачка нација (како на пр. евреите) и ретко кои го 

чита ! Сепак големо БРАВО за упорноста и еланот за сите твој објави ! Со внимание ги следам сите твои написи . Среќни 
празници г. Ристо Иванновски ... 

ЗА МНОГУ ВЕКОВИ ДА ГО СЛАВИТЕ МАКЕДОНЦИ ПРАВОСЛАВЕН БОЖИК И СО МАКЕДОНСКИТЕ 
ПОВЕЌЕБОЖНИ ТРАДИЦИИ ДАБ ПОСВЕТЕН НА ЗЕВС, СВ.ТРИФУН ДИАНИС=ДИОНИШ=ПИАНИШ 
КАКО СО ОД СТАРЕГИПЕТ ОПИУМ=ОПИ УМ,МАКЕДОНЕЦОТ ЕУМЕН=Е УМЕН-УМНИ МАКЕДОНЦИ!     
Delce Maksimoski MAKEDONIJA I MAKEDONCITE VO SVETOT ; PRVI SE, PRED SE I NAD SE MOJ MAKEDONIKUS 

ZENITUS SREKNI BOZIKNI PRAZNICI. 

ЕТНИЧКИ НАРОДИ НЕМАЛО ДО XIX ВЕК- ГРЦИТЕ САМО ОДРОДЕНИ ХОМЕРОВЦИ=ТН.СЛОВЕНИ! 
Од ИНИ се наведува: „За време на оваа Австро-турска војна австрискиот цар Леополд I. во текот на 
1690 година, упатил неколку апели за помасовно вклучување на христијаните од Балканот на страна 
на Австријците. Во овие апели на сите балкански народи им била ветувана заштита од моќната 
империја. На 26 април суверенот на Австрија упатил посебно заштитно писмо, кое се однесувало 
само за Gens Macedonica. Меѓутоа, целта на овие апели за мобилизирање на христијаните на страна 
на Австријците не била постигната и тие немале посериозно влијание врз расположението на 
балканските христијани“. (Постоел еден христијански народ- Македонците ДНК блиски на Критјаните) 
Потсета од Тајниот совет на Николај I во војните 1828/9 година предлогот на првиот претседател на 
Елинското востаничко собрание,грофот Јоан Каподистрија.Тој предлагал, по распадот на Отоманите, 
на Балканот да се создадат пет кралства: прво Елинско кралство, со северна граница Арта- Пинеја; 
Кралството Србија со Бугарија и Босна; Кралството Македонија, со Македонија, Тракија и островите 
Имброс, Самос и Тасос; Следи Кралството Епир (со Епир, северна и јужна Албанија) и Херцеговското 
и кралството Дакија (со Молдавија и Влашка)- тој тогаш живеел и ги познавал сите балкански говори.  
До тогаш немало Еладци, Срби, Бугари, Албанци и Романци со Власи туку имало само еден народ во 
19 век наречен Словени со пелазгиски јазик, а Пелазги биле Хелените (Херодот, Тукидид, Платон ...) 
како и Македонците (Јустин).Па христијански јазик бил само коине (тн.старо-грчки)-тој бил само едно: 
македонски Александријски Птоломејов јазик, и тоа со прва граматика и прв речник само 300 г.п.н.е. 
Х.С.Вотсон говори за востанието на Грците, го започнал Александар Ипсилантис, генерал во Руската 
војска, што било во Молдавија. Се кренало второ востание на Пелопонес и Румелија...Востанието го 
спасила... „посебно Русија, која завјувала со Турција 1828, и чија војска стигнала до Мисолунгија во 
август 1829. Со Лондонскиот протокол од 3. февруари 1830. Грција е призната независна држава...“. 
Секој народ има по еден јазик, што не важи за Еладците и Бугарите ! Еладците биле со четири јазика: 
со македонскиот Хомеров јазик, кој не се разбира-л со македонскиот Александријски Птоломејов јазик 
коине 300 г. п.н.е., на кого пишувал Г. Прличев дефтерос (=де фтер=втор ос + ки = оски =Дефтероски) 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100002484022542
https://www.facebook.com/profile.php?id=100009469884090
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Омер, од кого произлегле катаревуса во употреба од 1868 година и димотики во употреба 2/2 20 век. 
„Академикот на САНУ Сима Ќирковиќ во книгата „Србите меѓу европските народи“ (Загреб, 2008), 
пишува: „При пригода на прогласувањето на документот со кој султанот ја признал наследната власт 
во вазалното кнежество, во декември, 1830, Милош Обреновиќ на насобраните угледници им рекол: 
„Така, браќа, и ние постанавме од вчера народ“. (Од 1830-та година имало само Срби, никако Бугари) 
Па Х- Л. Штефан наведува: „По здобивањето на автономија во 1878- 1880 год., бугарскиот јазик беше 
кодифициран. Основата беше источнобугарскиот дијалект (Варна), ‘но во XX век западнобугарскиот 
дијалект изврши силно влијание’. (Западниот говор бил многупоблизок до брсјачкиот на Прличев,Р.И) 
Дали ваквиот развој на јазикот дава право на Македонија да се гледа со потсмев ?“(Циркузијада,Р.И.) 
Ханс-Лотар Штефан истакнува: „Член 1 од Берлинскиот договор гласи: ‘Бугарија ќе биде издигната на 
ниво на автономно кнежество, обврзано да плаќа даноци, под власт на неговото царско величество 
Султанот; треба да има христијанска влада и државна милиција’ “. 
Во кнежеството имало само христијанска влада со полиција, а во државата од 1908 дури и со војска. 
Германска бугарска држава со своја нација само од 1908. година, а никако порано- за порано сè лага. 
Без државнотворно еладско и српско до 1830 г., а за бугарско пред 1908 година Бугарите се лудаци. 
А од почетокот на XV век... под Охридската архиепископија биле Софиската и Видинската епархија... 
Со тоа што повеќе не постоела Бугарската црква за да постои бугарски црковен народ, таков немало. 
Ханс- Лотар Штефан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. Па следи Бугарите и бугарашите си биле од султанот клиносани ! 
Желбата на султанот се исполнила со убиствата и колежите меѓу православните- последици и денес. 
Германос Каравангелис (грчки: Γερμανός Καραβαγγέλης) бил истакнато грчко духовно лице- тој вели: 
„Вие сте Грци уште од времето на Александар Велики, но поминаа Словените и ве словенизираа. 
Вашиот изглед е грчки и земјата што ја газиме е грчка. За тоа сведочат и спомениците што се 
скриени во неа,и тие се грчки и монетите што ги наоѓаме се грчки и натписите се грчки“-100% погодок: 
А Х. Л. Штепан наведува: „Кога Вајтман на друго место известува за грчкото тврдење дека жителите 
на Македонија ‘според грчкото мислење делумно се словенизирани Грци’, тогаш авторот спротивно 
на тоа, со многу повеќе право од сознанијата на научните авторитети- меѓу другите на еден од 
водечките германски познавачи на Балканот од првата половина на XX век, Макс Фасмер- ќе мора да 
заклучи дека кај поголем дел од жителите на Грција станува збор повеќе за грцизирани Словени“. 
Ние Македонците сме со исти традиции... како на античките Македонци. Затоа Меиле и Веиле велат: 
„...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. А токму ова се потврдува и со нашиот 
Хомеров јазик. Следи тој бил само наш словенски јазик (германскиот лингвист Пасоф- 1815), славо-
македонски (грчкиот лингвист Чулкас-1907), и дури само наш македонски јазик (германски лингвисти 
Киндер- Хилгеман) од кого произлегле сите словенски јазици,посебно двата бугарски јазици (19/20 в.) 
Заблудите настанале со грчкиот јазик коине, кој опстоил како службен во Цариградската црква, само 
тој бил македонски Александријски Птоломејов јазик, со прв речник и прва граматика само во 300- та 
г.п.н.е. Па Илијада на Хомер напишана на Хомеров јазик била преведена на коине само по таа 300-та 
г.п.н.е., и тоа само во Александрија. Бидејќи коине потекнал од старо-египетски, со коине и неговиот 
наследник катаревуса од 1868 година не се разбира-л Хомеровиот јазик.Вистината е горка за Грците! 

СЕКОЈ СВЕШТЕНИК ПРОПОВЕДАЧ НА ГРЧКИ ВО МАКЕДОНСКАТА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА ДА СЕ 
РАСЧИНИ..., ЗАТОАШТО ТОЈ Е НЕПРИЈАТЕЛ НА СТАРОЦРКОВНИОТ ЈАЗИК КОЈ БИЛ ХОМЕРОВ- 
ТОЈ ЗА ГРЧКИОТ ЛИНГВИСТ ЧУЛКАС (1907) БИЛ СЛАВОМАКЕДОНСКИ. ПА ЗНАЧИ, МАКЕДОНСКИ ! 

БИДЕЈЌИ ЕТНИЧКИТЕ МАКЕДОНЦИ СЕ ИСТОВЕТНИ СО АНТИЧКИТЕ,МАКЕДОНЦИ ДОМОРОДНИ!  
Еве докази дека античките биле истоветени со етничките Македонци-следи Македонцитедомородци:  
Ј.Г. Хан (1865): Во пределот Мариово „...ниту има некаде меѓу ним други народности. Мариовците се 
мирни луѓе, кај кои не се знае за разбојништво, убиства па ни за крадење на добиток. Се раскажува 
дека во повеќе села е толкаво гостопримството, да ни за самата своја жена не се љубоморни“. 
Секаде се краде, убива..., но не кај Мариовците-тие како домородци биле питоми,со стари традиции... 
Секаде има арамии до каде стигнале арамиските Арнаути- без Мариово каде не дошле Арнаути. Кои 
биле тие Мариовци ? Ништо друго туку само едно Пеонци. Следи на каков јазик говореле Пеонците ? 
Иво Вукчевиќ наведува: „Постојат докази дека словенските населби можда датираат уште од времето 
на почетокот на старата Грција. Никој друг до самиот Тојнби приметува дека некои географски имиња 
од периодот имаат нарочит словенски филтер. Тој, всушност, сумња дека ‘древните Пајонци можда 
всушност биле некој од народите кои говореле со словенски јазик’ “.(Пајонци=Пеонци-Итер Пео,Р.И.) 
Во FRIEDRICH LÜBKERS REALLEXIKON DES KLASSISCHEN ALTERTUMS-1914, страна 477, се вели : 
египетскиот бог Хорус (Хора) бог на светлоста, овде на Балканот (Македонија) бил пренесен само по 
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смртта на Александар Македонски, обожуван и за времето на Римското Царство. Токму тој египетски 
Хорус го обожувале дури и Склавините на Балканот, кои во 6 век за прв пат се појавиле на Балканот. 
Со наводот се потврдува, Склавините во Македонија биле домородни, почитувајќи го египетскиот бог 
Хорус. Денес со Дионис=дианис=дианиш=опианиш (св.Трифун)-опиум=опи ум,Еумен=е умен=ум мен. 
Македонците пишеле со црти и рецки, кои биле руни- во нив имало кирилични писма. Бидејќи руните 
биле словенско писмо со кое се пишело во Месопотамија...Етрурија, сета Европа, Словените се лага. 
Критско писмо било словенското со црти и рецки (руни- Сипријан Робер), само 19 век т.н. словенски. 
Макс Фасмер (1941) вели, на островот Крит имало словенски имиња пред населување на Словените.  
Пак, Академикот Петар Илиевски истакнува дека византиските извори регистрирале бројни словенски 
имиња на места кои се распространети и на грчкиот Пелопонез и на Крит, како што се: Белица, 
Бистрица, Горица, Ораховец и др. Тој наведува дека некогаш познатиот полски славист од чешкиот 
универзитет Збигњев Голомб, анализирал сто педесет словенски имиња на места на Пелопонез, од I 
век до доаѓањето на Словените од византиските автори, каде заклучува дека содржат 
јужнословенски јазични особини, иако во тоа време Словени немало, што поново укажува на 
заеднички особини на јазикот и писмото...“. Со наводите се потврдува, никогаш немало преселби од 
север на југ, туку преселбите биле само од југ на север. Ова било повод, Македонците на Критјаните 
да им се ДНК- блиски, никако на Подунавјето, чии населби се помлади од во Егејот со својот Левант. 
Следи доказ: историчарот Приск (5 век), кој го опишувал пратеништвото од Константинопол кај Атила 
448 година, напишал: (Жителите во Панонска низина, Р.И.) „мешајќи се со разни народи го научиле 
готскиот, хунскиот и латинскиот, а меѓу себе го говореле својот варварски јазик“. Следи готски=готски, 
хунски=хунски и латински=латински. Меѓутоа, овде го нема коине (тн.грчки), кој бил само христијански 
јазик, а народен варварски. Бидејќи латинскиот и коине не била народни, нив народот не ги познавал- 
кај Константин и Јустнијан течела словенска крв (Х.Џ.Велс). Нивни народен јазик бил само варварски 
или пелазгиски јазик на Склавините=Повеќебожците од V и VI век, а Римјаните биле само Христијани. 
“Модерните Грци биолошки се многу поблиску до Словените одошто до старите Грци. Денешните 
Грци се само хеленизирани Словени кои се хеленизирале со примањето на христијанството”, пишува 
Збигњев Голомб во своето дело “Јазикот на првите Словени во Грција, 7 и 8 век (The lenguage of the 
first Slavs in Greece: VII-VIII Centuries), објавено од МАНУ во 1989 год. (хеленизирани=коинизирани) 
А Х. Л. Штепан наведува: „Кога Вајтман на друго место известува за грчкото тврдење дека жителите 
на Македонија ‘според грчкото мислење делумно се словенизирани Грци’, тогаш авторот спротивно 
на тоа, со многу повеќе право од сознанијата на научните авторитети- меѓу другите на еден од 
водечките германски познавачи на Балканот од првата половина на XX век, Макс Фасмер- ќе мора да 
заклучи дека кај поголем дел од жителите на Грција станува збор повеќе за грцизирани Словени“. 
Ханс-Лотар Штепан „Македонски јазол“ истакнува: „Малечка доза на свест за реалноста на секој 
прекумерно хуманистичко воодушевување му дава следниот цитат. ‘Вистинските Грци, оние кои се 
фатија за оружје’ и кои на Пелопонез против Османите ‘се бореа за она, што подоцна ќе произлезе 
дека е формирање на нова, независна национална држава, збореа исто толку малку старогрчки колку 
што Италијаните говорат латински’ “. (Eric J Hobsbowm: Nations and Nationalism since 1780..., Р.И.) 
Бидејќи во 1780 год. не се говорел „старогрчки“, во Елада живееле само Словени со словенски јазик. 
Грчкиот автор Димитрис Литоксоу, „Измешана нација...“, пишува: „Фалмераер беше првиот европски 
интелектуалец кој го подржа на безусловен начин прекинот меѓу древните и современите Грци. 
Германецот Pauw, Прускиот Bardtholdy и Англичаните Gell и Thornton, кои му претходеа, во споредба 
со него беа прости ‘гркомрзци’ (Симопулос 1975, стр. 45)“. Ова било само поради тоа што во Елада 
немало Хелени со јазикот коине туку само Словени со словенски јазик. Токму со нив не се завршило:  
Следниот Х.Р. Вилкинсон говори за „Картата на В. Милер од 1842- Тезите на Ј.Ф. Фалмерајер, 1830.: 
Филелинистите на неокласичарите беа грубо продрмани од делото на Фалмерајер што се појави во 
1830. Тој тврдеше дека класичните Грци биле комплетно збришани за време на периодот на 
варварската инвазија, и дека модерните Грци во никој случај не се наследници на Елините...“. 
Се знае, еладскиот поет Соломос пишувал за употребата на националниот јазик: „Еден јазик кој никој 
не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе го зборува“. Токму овој вештачки јазик бил создаден од 
коине (тн.старо-грчки) кој бил прв христијански јазик благодарејќи само на Апостол Павле кој него го 
познавал како Александријски јазик, што било само по смртта на Александар Македонски. Апостол 
Павле не го познавал јазикот кој се употребувал во Атина, што се чита кај Х.Џ.Велс (1929)... Следи 
кога Ј.Ф.Фалмерајер отишол во Атина итн., тој таму видел дека таму не се говорел коине туку таму 
живееле Словени. Следните други, слични како него, заклучиле, Хелените во Елада се одродиле со 
словенскиот јазик. Доказ бил и италијанскиот пратеник во Атина, Силвестрели- тој во 1904 година 
забележал, Еладците биле само мешан народ од Словени, Турци и Венецијанци. Бидејќи Турци само 
Турци, Венецијанци само Венецијанци, а Словени само едно Словени со својот Хомеров јазик, во 
Елада немало Хелени кои би говореле со коине (тн.старо-грчки), Александријски- само од 300 г.п.н.е. 
Димитар Миладинов во обраќањето кон Кукушаните (24. октомври 1857.) меѓу другото вели- ,,Го 
напаѓаат нашиот словенско-пелазгиски јазик, еден од најдревните и најбогати јазици, наречувајќи го 
варварски јазик… (К.Миладинов, Избор, Мисла, Скопје, 1980).Тој знаел за Пелазги и пелазгиски јазик. 
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Па за Херодот, Тукидид, Платон...Јустин, Хелените и Македонците биле Пелазги со варварски јазик. 
Па според Д. Оболенски, „...северниот брег на Дунав, од Белград до сливот, бил населен со Словени 
уште во 500 година“. Значи, во 500-та година се говорел словенски=варварски, а Склавини од VI век. 
Ама и Склавините на Балканот, што значи и во Македонија, говореле варварски јазик (Прокопиј и др.) 
Кога се говори за словенскиот јазик знаеме дека Овидие на црноморскиот брег говори за варварски 
јазик, кој бил само склавински=тн.словенски. Тој умрел 18 год. Според него, варварски јазик „трачко- 
скитско-гетско-сарматски“ јазик. Пак, Пејсонел кажува, дека на истиот црноморски брег 300 год. кај 
сите народи се говорел еден ист јазик, тоа било со „илирски“, далматински, панонски и мизиски.  
Па само за потсетување, Миле, во француската ревија „Два света“, истакнува: „Од тоа славно сродно 
потекло, преостанува само заеднички јазик; и тоа е нешто“. Од Варна (на Црно Море) до Рагуза (т.е. 
Дубровник на Јадранско Море) ќе ви се рече добар ден...“, што е на наш јазик. Темниотвокал останал 
словенски-постои во шкиптарскиот (ë), влашкиот (ā) и романскиот.Следи тие биле одродени Пелазги. 
Овде е битно да се одгонентни од што произлегува поимот Словени: Птаховото (Египет) и Платоново 
Слово се најдуваат во Евангелието на Св.Јован- Велигден. Па за Киндер и Хилгеман во The Pengium 
Atlas of World Histiory се говори: „Словените (Словен од слово = реч) ...“. Следи логос=слово=реч. Ова 
се потврдува и со доказот што рускиот јазик бил како на античките Македонци, а што го навел Јерониј 
Русо (Мавро Орбини- 1601).Па Русите пишеле како Македонците со црти и рецки (руни).Токму заради 
тие рецки биле наречени рецки, роцки и роски народ. Со тајната мисија на Солунските Браќа,Браќата 
виделе дека тие пишеле со рецки. Бидејќи Русите го презеле коинското слово, тие си се изјаснале за 
Словени. А тоа било само во 860 година- никако порано, наведено од цариградскиот патријарх Фотиј. 
Според Киевски Нестор (11-12 ), Русите потекнале од Илирик на Балканот сосе подунавски традиции. 
Според Јан Колар, „...и тракискиот и пелазгискиот и илирскиот јазик, се исто што и словенскиот јазик“. 
Себастијан Долчи истакнува: „Навистина, веќе на основа на најстарите споменици заклучуваме, дека 
на Тракијците, Илирите, Сарматите и Гетите може да им се припише заедничко јазично општење, те. 
заеднички јазик“. На друго место, Долчи како истојазично ги додава уште и Македонците...Па Казимир 
Шулц вели: „Илирите и Тракијците не можеле да бидат туѓинци едни на други ни на било каков начин, 
оти двата рода се од истото потекло, а освен тоа исто така тие имаат исти обичаји и уредување и 
почитуваат исти богови“...Илирите и Тракијците не можеле да бидат различни кога за Трибалите, кои 
се сматрале за Тракијци, Аристофан, Ливиј и Стефан Византиски велат, дека тие се Илири? Потоа тој 
истакнува: „Полибиј докажува како точно и дополнува, дека илирски јазик исто така е македонски 
диалект, а и тракискиот јазик“...„Така од самата положба на илирските племиња (заклучуваме), дека 
еден те ист јазик бил кај Илирите, Македонците и Епирците“. Па пелазгиски јазик бил само словенски. 
Според Страбон, во Географија, „Илирите, Епирци и Македонците говорат со ист јазик“- пелазгиски. 
Пак, Апиан од Александрија, I век н.е., наведува, Илири, народ кој живее зад Тракија и Македонија до 
Панонија и од Јадранско Море до Алпите. Следи целиот Балкан говорел пелазгиски=Хомеров јазик. 
Ние Македонците сме со исти традиции... како на античките Македонци. Затоа Меиле и Веиле велат: 
„...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. А токму ова се потврдува и со нашиот 
Хомеров јазик. Следи тој бил само наш словенски јазик (германскиот лингвист Пасоф- 1815), славо-
македонски (грчкиот лингвист Чулкас-1907), и дури само наш македонски јазик (германски лингвисти 
Киндер- Хилгеман) од кого произлегле сите словенски јазици, посебно двата бугарски јазици од двата 
бугарски говори: првиот од Варна од 1/2 на 19 век, и вториот од 2/2 на 20 век.Разликата е во тоа што 
првиот јазик Григор Прличев не го разбирал,вториот е поблизок. Коине (тн.старо-грчки во 19 век) бил 
Александријски јазик. Бидејќи коине произлегол од староегипетски, кој бил семитски јазик, со коине и 
неговиот наследник катаревуса на Кораис (1868) не се разбира-л Хомеровиот јазик. Македонците се 
наследници на античките Македонци а никако Грците(Цигани со бузука)-Арнаутите 90% Геги Азијати.  
И Арбанасите=Шкиптарите биле одродени тн.Словени, потврдено со јазикот кој ги содржи сите наши 
тн.словенски гласови, посебно тн.словенски темен вокал (ë), македонското ѕ, брзјачкото дативно у на 
крајот на презимињата и т за трето лице еднина..., а јазикот им бил и монголски (татаро- турски, види 
Г.Мајер), поради што Шкиптарите грешат со тн.словенски родови-турските јазици биле/се без родови. 
Следи Арбанасите во Задар (19 век) говореле само со наш јазик (словенски). Според Ф.Ј.Фалмерајер 
(1836), Шкиптарите се „без литература, без книга и самите се без писмо“- тие до 19 век не само што 
биле неписмени, а без писмо немале литература, ни една книга. Ова говори, Шкиптарите сè до 19 век 
не постоеле како народ со свој јазик. Шкиптарскиот јазик бил нов од 19 век, што го потврдил Ами Буе, 
кој наведува, јазикот се создава во негово време. Најбитни се гласовите на Вук Караџиќ, а тој творел 
само во 19 век. Јазикот било дело на Австрија: Х.Х.Лер: „...Виена од 1855 го испраќа Франциканер и 
езуити во земјата и го подржуваат градењето на манастири. На крајот на векот учествуваат на тоа, 
овде школи да градат, и испраќа свештеници за Скутари во Австрија да образуваат“; вака пиши дури 
бугарката Теодора Толева (1896-1908), „Влијанието на Австро-Унгарија за создавање на албанската 
нација“. На овој јазик Австрија и Италија отвориле први школи во 1924 година. Па токму тој јазик бил 
реформиран од 1972 година.Овој јазик Гегите во Црна Гора не го познавале, и тоа сè до 1980 година, 
проширен само од Титово Косово каде бил внесен шкиптарскиот јазик. Па постоеле Геги и Шкиптари. 
Гегите биле Черкези и Татари со белокавказко кече, а Шкиптарите со православен двоглаворел итн.  
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Според Вилкинсон, Албанците во 1913 година немало никакво национално чуство- без шкиптарско! 
Па бидејќи само Македонците се дојмородни во Р.Македонија, во неа уставнотворен народ опстоиле 
античките=етничките Македонци. Сите други се малцинства, на кои им следат само граѓански права!     
Delce Maksimoski GOLEMO BLAGODARAM ZA NAPISANOVO. 

ПОДУНАВЈЕТО БИЛО БЕЗ ВАЖНОСТ ВО ОДНОС НА ПЕЛАГОНСКАТА НАЈСТАРА КУЌА- БИТОЛА ! 
Сум пишувал повеќе мои написи за Пелагонската најстара куќа на Велушка тумба с.Породин-Битола.  
Таков беше ФБ-написот на 23.08.2018. За Пелагонската најстара куќа сум умал ФБ- напис 22.11.2019, 
со наслов:„Бидејќи населбата на Велушка тумба била постара од наодите на Подунавјето...,што било 
истражувано од Српската академија..., Велушка тумба била разрушена и израмнета,потоа површина-
та насадена, без трага од најстарата Пелагонска куќа!“ Таа имала континуитет најмалку 8000 години ! 
Па потоа следел нов ФБ-напис, на 24.11.2019, со наслов: „Бидејќи до денес Русија и западно ја нема 
лозата, Русија и западно од неа сè до денес не се донаселени! Старчевачката култура била помлада 
од Пелагонската“. Па Пелагонската куќа била најстара со целкупен куќен намештај и кујнски прибор! 
Следи 25.11.2019: „За време на леденото доба белците биле во Левантот-Подунавјето без важност“. 
Па во прилог е и она што сум го објавувал во моите повеќе книги за Левантот,со морска вода налеан:  
Некаде од околу 2 милиони години имало нагло заладување, а тоа било северно од 35-та паралела, 
која се протега на јужниот раб на островот Крит... Следи сè она што не се повлекло на југ, замрзнало. 
За време на леденото доба, со траење од 0,5- 1,0 милион години, белата раса била повлечена на југ 
во Левантот, меѓу Египет, Сирија и островот Крит. Па Средоземниот Базен имал две котлини, во кого 
била цивилизацијата на белата раса, каде имала најголем дострел. И затоа во Средоземниот Базен, 
каде била скриена белата раса, се одвивале сите развојни етапи на за градежите, писменоста итн 
Средоземниот Базен почнал да се полни со морска вода некаде од 12.000 г.п.н.е., а завршило 4.000 
г.п.н.е. Токму за доказ дека во него немало морска вода била јагулата, која како слатководна риба се 
мрести во морска вода, што тоа го знаел македонецот Аристотел. Ако Средоземниот Базен би имал 
морска вода, таа ќе се мрестеше во него. Јагулата секоја година патувала низ Средоземниот Базен 
во кого имало водотечение со слатка вода, сè до Саргашко Море, што продолжило и потоа за време 
на потопувањето на Базенот- па сè до денес. Дека нивото на морињата се подигнале околу 90 метри 
говори Англискиот Канал, кој не постоел во леденото доба. А тунот не патува по него- не го познавал. 
Токму за да се добјасни ова, Крит,дел на Леантот,опстоил со свој највисок развој на градежи и писмо. 
Бидејќи за Македонците централно место била Пелагонија, Македонците им се генетски блиски само 
на Критјаните, никако на Подунавците во Подунавјето- за време Херодот...Прокопиј било затрпано ... 
Па наведеново се дообјаснува и со билошките методи, кои се совпаѓаат со пишувањата на Херодот: 
Домашни животни на југ, север диви- европското диво долгорогово говедо на Балканот преминало во 
19 век- Белците се селеле со говедо и волски коли, а Скитите и Монголите со коњи и коњски коли. Па 
северно од реката Дунав постои темна пчела, пусти, коноп кого го пушеле Скитите (Херодот), кои не 
го обожувале Дионис=дианис=паианс=пианиш, опиани, опиум=опи ум, Еумен=е умен=ум мен, а на југ 
биле житариците, мешункастите плодови, овошја, ленот за облекување итн.Наведеното ни објаснува, 
Дунав било погранично подрачје, без важност за опстојување на Белците, што било во Левантот итн. 
Наведеното го пишувам во моја прва книга „Средоземјето прадомовина на Европјаните“- сè до денес. 
Како најпрво, во Подунавјето се најдуваат градежи и писмо, кои биле во готово форма.Бидејќи за нив, 
во Подунавјето, каде биле пронајдени, нема развоен тек,каде тој би се одвивал повеќе милениуми сè 
додека тие биле оформени, до конечната форма, Подунавјето бил составен дел на Егејот и 
Левантот. 
Па Миливој М.Васиќ бил прв истражувач на Подунавјето-Винча. Тој утврдил, во Подунавјето има куќи 
како во Егејот, а такви биле и оние од Триполската култура во Русија. Само за потсетување, најстари 
населби биле на Егејот, потвредено и со ДНК- оддалеченост, од југ кон север, никако обратно, што се 
гледа и со сувиот појас: до 1400 година житница за Балканот и Мала Азија била Египет, а тек потоа е 
Подунавјето, што е предмет на расправава. Херодот (5 век п.н.е.) пишува, Скитија не била населена, 
во која во зима врнело само снег, а вон зима само дожд. Во Мемоарите на римскиот цар Адријан, кој 
пред тоа бил со Македонската легија, за истите простори наведува: тој во Скитија не видел луѓе ниту 
животни. За коњите да се напојат тие морале да топат снег- водата била замрзната. Во зимно време 
Скитите биле повлечени северно од Црното Море, каде било потопло. Според збирката на наоди од 
музеите во Будимпешта, која ја поседувам, скитското било само северно од Црното Море, ништо од 
Подунавјето. Токму Подунавјето немало никаква важност, потврдено од авторите: Херодот, Адријан... 
Прокопиј...не виделе ништо во Подунавјето- тоа било затрупано. Па тоа така било сè до откривањето. 
Бидејќи ваква била состојбата, тумбата била разорена и рушена, да се уништат трагите на најстарата 
цивилизација во наша Европа,во мојата татковина и мајковина Македонија-во моја роднаПелагонија.  
Конечно за Пелагонија, со својата најстара куќа на Велушка тумба, до која врвел Царскиот друм, кој 
во Римскиот период бил така наречен Via Egnatia, говорат Линка кај Букри до с.Кременица каде што 
била родена Евридика,мајка на Филип Македонски-Хераклеа Линка подигната од Филип Македонски.  
Во прилог е:Friedhelm Winkelmann • Gudrum Gomolka- Fuchs, Frühbyzantische Kultur, Büchergilde Guter- 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100009469884090
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berg, 1987, Leipzig..., наведуваат, на Подунавјето сè било изградено од Римјаните, предмети, садови 
... градби, цркви и градови како Хераклеа- Битола итн. Значи, ништо немало што би било словенско. 
На српската, пошироко југословенската и европската историографија им одговарало Подунавјето, со 
што се заскривала потеклото на Словените. Според германската наука, Словените имале непознато 
потекло, дури Венетите не биле Словени, ама и венетските руни со црти и рецки со Кирилични слова 
биле германски...! Па во прилог на кажаното се наведува и дека според српско-југословенко-европска 
наука неолитските населби Анзабегово-Вршник и Породин не се историски- културни групи, туку само 
потгрупи на Старчевачкта култура. Бидејќи отсекогаш имало преселби само од југ кон север, а никако 
обратно, како е можно само Старчевачкта култура стигнала таму на север, а потоа се вратила на југ 
во Анзабегово-Вршник и Породин, кога било познато, и сè до денес северна Европа не е донаселена, 
што се потврдува со лозата која ја нема во Русија и западно од неа. Следи за Нестор Киевски, Русите 
потекнале од Илирик. Русите имале дунавски традиции а не зад- и карпатски,некакви руски традиции. 
Па рускиот јазик бил како на античките Македонци, што го навел Јерониј Русо (Мавро Орбини- 1601). 
Русите пишеле со црти и рецки како античките Македонци, писмо од Месопотамија, ама и словенско. 
И што станало со населбата на Велушката тумба со најстарата Пелагонска куќа ? Таа ја разрушиле, 
израмниле и заорале, и ја насадиле со лозје кое не успева во Русија, па сортата била смедеревка, а 
според српското предание препеано на модерен српски јазик Белград и Смедерево биле македонски! 

ПРВАТА ГРАМАТИКА И ПРВИОТ РЕЧНИК НА КОИНЕ БИЛЕ СОСТАВЕНИ ВО 300-ТА Г.П.Н.Е.- САМО 
ВО АЛЕКСАНДРИЈА (Х.Џ.ВЕЛС). ПА СИТЕ ДЕЛА НА КОИНЕ БИЛЕ ПРЕВЕДЕНИ ПО ТАА 300 Г.П.Н.Е. 
ЗА КОИНЕ ФАЛСИФИКАТ ПРАВИ ФРЕНСХАЈМ ВО 17 ВЕК-ОД 19 ВЕК ТАКАНАРЕЧЕН СТАРОГРЧКИ! 
Сите дела преведени и напишани на коине биле само по таа 300-та г.п.н.е.: Илјада, Херотовото дело, 
на Платона... и делото на Берос...Мането..., и сите други, биле пишани само по таа 300-та г.п.н.е.итн. 
Збрките настанале со јонското писмо, од островот Милет, кое било во јонскиот јазик. Токму тој јонски 
јазик со јонско писмо биле службени во Атина, на кого и се творело. Токму тој јонски јазик со јонското 
писмо било прифатено од македонскиот крал Архелаос... Тоа само од 300- та г.п.н.е.,во Александрија 
постанало коинско писмо. Аријан иако ги знаел коине и латинскиот, тој пишувал и на јонскиот јазик со 
јонското писмо.Тој на јонски ја напишал Историјата на Индија... Јонскиот јазик со јонското писмо биле 
во употреба во Атина. Тоа продолжило и во новата ера. Следи во 529 година Јустинијан ја затворил 
Платоновата академија во Атина. Македонците пишеле со црти и рецки (руни), како во Месопотамија. 
Апостол Павле го познавал Александријскиот јазик коине, но не и јонскиот (Х.Џ.Велс) со јонско писмо 
на Атина и македонскиот кралски двор од време на кралот Архелај...Филип и Александар Македонски 
...Следи се говори за два јазика, со различно потекло: Јонскиот (Хомеров) и Коине (египетски јазик)- 
тој го заменал староегипетскиот. Ако коине не би произлегол од староегипетскиот, коине не би можел 
да го замени староегипетскиот. Бидејќи коине бил создаден за време на Македонците Птоломеи, тој 
бил мешавина на пелагонскиот говор на Птоломеите во нивно време и семитскиот староегипетски ... 
Херодот, Тукидид, Платон, Јустин... пишувале за варварски јазик со кого пишеле Пелазгите. Пелазги 
биле Македонците и Хелените (истите автори). На варварски пишеле Склавините (т.н.Словени) во 6 
век (Прокопиј, Јордан...). Па народот си говорел на варварски=пелазгиски=Хомеров=тн.словенски: 
Еве и доказ: историчарот Приск (5 век), кој го опишувал пратеништвото од Константинопол кај Атила 
448 година, напишал: (Жителите во Панонска низина, Р.И.) „мешајќи се со разни народи го научиле 
готскиот, хунскиот и латинскиот, а меѓу себе го говореле својот варварски јазик“. Следи готски=готски, 
хунски=хунски и латински=латински. Меѓутоа, овде го нема коине (тн.грчки), кој бил само христијански 
јазик, а народен варварски. Бидејќи латинскиот и коине не била народни, нив народот не ги познавал- 
кај Константин и Јустнијан течела словенска крв (Х.Џ.Велс). Нивни народен јазик бил само варварски. 
Коине не го познавал Константин Велики; во Миракула стои варварски; кај Константин Порфирогенит 
варварски стил; Теофилакт Охридски наведува дека Македонија била варварска земја -сè варварско. 
Во прилог говори дури Димитар Миладинов, во своето обраќање до Кукушаните (24. октомври 1857), 
каде што тој го говори ова: „Го напаѓаат нашиот словенско- пелазгиски јазик, еден од најдревните и 
најбогати јазици, нарекувајќи го варварски јазик...“. (К.Миладинов, Избор, Мисла, Скопје, 1980). 
Па варварски=пелзгиски=Хомеров бил тн.словенски јазик. Напротив, коине тоа не бил, туку семитски: 
Во ниедна книга од антички автор за Александар Македонски не се наведува јазикот коине. Ова било 
само поради тоа што коине (во 19 век таканаречен старо-грчки) во негово време не постоел. Книга во 
која се говори за јазикот коине е книгата на Квинт Куртиј Руф, Историја на Александар Македонски, и 
тоа во двете први изгубени книги, кои биле дело на Ј. Френсхајм во XVII век. „...ги пополнил лакуните 
во ракописите на оригиналниот текст, според податоци, преземени од Аријан, Плутарх, Диодор 
Сикулски и Јустин“- Френсхајм 17 в. направил фалсификат за коине-постоел за време на Александар. 
Она што се говори во VI-9 и 10 за со Филота, се однесува на јонскиот јазик кој го внел кралот Архелај. 
Бидејќи ваква била состојбата, книгата на Ј.Ф.Фалмерајер била забранета, затоашто тој го напишал 
најбитното, Еладците во 1830 година не го говореле хеленскиот јазик коине, хеленски само по смртта 
на Александар (Дројзен), туку таму живееле Словени, со словенски јазик и словенски акцент.А дури и 
Макс Фасмер (1941) наведил, на Крит имало словенски имиња пред словенската инвазија-пред 6 век. 
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Ова го потврдиле мноштво други автори. Бидејќи словенски=Хомеров јазик,преселбите се 100% лага. 
Ние Македонците сме со исти традиции... како на античките Македонци. Затоа Меиле и Веиле велат: 
„...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. А токму ова се потврдува и со нашиот 
Хомеров јазик. Следи тој бил само наш словенски јазик (германскиот лингвист Пасоф- 1815), славо-
македонски (грчкиот лингвист Чулкас-1907), и дури само наш македонски јазик (германски лингвисти 
Киндер- Хилгеман) од кого произлегле сите словенски јазици, посебно двата бугарски јазици од двата 
бугарски говори: првиот од Варна од 1/2 на 19 век, и вториот од 2/2 на 20 век.Разликата е во тоа што 
првиот јазик Григор Прличев не го разбирал,вториот е поблизок. Коине (тн.старо-грчки во 19 век) бил 
Александријски јазик. Бидејќи коине произлегол од староегипетски, кој бил семитски јазик, со коине и 
неговиот наследник катаревуса на Кораис (1868) не се разбира-л Хомеровиот јазик. Македонците се 
наследници на античките Македонци а никако Грците (Цигани со бузука)-Арнаутите 90% Геги Азијати. 

МУСЛИМАНСКИТЕ АРНАУТИШТА КАКО АРНАУТИ=ОДМЕТНИЦИ 90% АЗИЈАТИ ГЕГИ САМО КАКО 
ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ СО 10% БАЛКАНЦИ ШКИПТАРИ СО ПОМОШ НА БАНДИТИ И ЅВЕРЈА НА САД, 
ЕВРОПА И НАТО НИ ЈА АРНАУТИЗРАА=УКРАДОА НАШАТА СВЕТА ХОМЕРОВА Р.МАКЕДОНИЈА!  
Григор Прличев, во Скендербег, го употребувал поимот Арнаут, но не и Гегите. Тој во Сердарот ги 
наведува Гегите- тие во 19 век биле веќе колонизирани. Геги биле Черкезите и Татарите. Па Густав 
Вајганд (1924), Етнографија на Македонија, пишува, по Кримската војна се донесени 500.000 Черкези 
и 100.000 Татари. Тие биле населени меѓу Шар Планина и Врање-каде тие стигнале се уништиле итн. 
Григор Прличев пишувал на коине (од 19 век тн.старо-грчки). Коине бил Александријски јазик од 300- 
та година п.н.е. Бидејќи коине произлегол само од старо-египетски јазик кој бил семитски јазик, со 
него и неговиот наследник катаревуса од 1868 год. не се разбира-л Хомеровиот (=тн.словенски) јазик. 
Х.Р. Вилкинсон говори за пан-славизмот од Унгарскиот Словак Ј. Колар, во 1824... а „по 1840, што 
Турците ја иницираа политиката на населување на Татари и Черкези во областите на планината Шар 
...“ до „во областа Ниш- Врање“ (М.Мекензи и А.П.Ирби). Од 1840 година е крвололчноста на Гегите. 
Јозеф фон Хамер наведува: јаничари, азапи, спахии и „...нередовни акинџии, страв и трепет на 
Европа...“. Па токму Акинџиите биле монголски лесни коњски одреди на Османите, кои во 19 век биле 
колонизирани меѓу Шар Планина и Врање. Тие служеле како војни единици против Православните. 
Генетичарот Кавали Сфорца укажува за тамошното монголското влијание. Ова се потврдува и со 
монголскиот коњ; па со монголската долгоопашна овца- косовскиот сој; кавказко- црноморските 
Арнаути Геги (Черкези и Татари) се со монголски антрополошки одлики (потемен тен, потемна коса, 
подебело влакно...), дури и долг кавказки череп и заокружен татарски череп; ДНК блискост на 
кавказко- црноморски простори; повисок удел на монголската крвна група В и мешаната АВ на Белци 
и Монголи; кавказко белокапче кое масовно се носи вон Албанија; со обичаи и начинот на живеење 
како на кавказко- црноморските простори. Па тие премногу се множат: според Шових и: „бројот на 
машките-муслиманите се удвостручил“. И тој наведува населувања...Водачи останале Шкиптарите. 
Бидејќи Шкиптарите (Тоските) се здружуваат со Азијатите Геги (Черкези и Татари), кои меѓусебно не 
општеле, не стапувале во бракови и до денес меѓусебно не се разбираат, Шкиптарите никогаш не 
биле достојни на нивниот род кој бил Хомеров=тн.словенски. Тие историски биле познати само како 
Арбани=арбан и: арбан=ар бан, ар=ор-аница и бан=управител, само земјоделец. Во 1997 година тие 
Шкиптарија сакале да ја поделат: на југ Тоски, а на север дивите Геги. Ова говори, тие во Шкиптарија 
во 1997 година сè уште не биле обединати. Па нив ги обединал во СФР Југославија англискиот масон 
и католик Јосиф Броз Тито со во 1972 година реформираниот шкиптарски јазик кој бил и монголски. 
Следи Гегите во Црна Гора тој јазик до 1980 година не го познавале- тој бил внесен од Косово со 
Приштина каде тој јазик се изучувал: Англија колонизирала Азијати а и е создавач на нов тн. народ.  
Турците не признавале никакви Албанци туку само Арнаути=Одметници. Тие биле само едно- Турци 
Мирољуб Јевтиќ вели: „...неверниците или кафирите, што во нашиот простор добила форма ѓаур или 
кафир...за муслиманските освојачи не постоеле Грци, Срби, Бугари, Македонци, Шкиптари туку само 
христијани, т.е. неверници, оти Куранот дава можност и христијаните да бидат третирани како 
неверници...Поло и Путо кажуваат: ‘Србите, Босанците, Херцеговците, Далматинците, Македонците и 
Бугарите’ покушувале да организираат антитурска коалиција...албанскиот академик Поло истакнува: 
‘Масовната исламизација на Албанците во 17. век предизвикала јака идеолошка поделба... 
Религиската поделба без сумливост правела озбилна препрека во создавање на националната свест 
на Албанците...во толку повеќе што теократската држава на Албанците муслимани ги сматрала 
Турци’....Албанецот Ставро Скенди од петнижили се труди да покаже дека Албанците ги надминале 
меѓусебните верски разлики ама не може да признае, дека ‘косовските Албанци не биле склони да го 
напуштат султанот кого го називале баба мбрет- крал отец’. Значи самите косовски Албанци не биле 
за независна Албанија како национална држава оти таа не им значело ништо. Скенди додава дека 
насобраните Шкиптари во Урошевац 1908 година, значи само четири години пред крај на османската 
владевина претставниците на младотурскиот комитет морале да обеќаат новиот устав не ќе биде во 
спротивност со Куранот, дека шеријатското право поново ќе го стави на снага и нарочито нивниот 
баба мбрет ќе мора да биде недопирлив...Како што вели албанскиот академик Поло: ‘Муслиманите го 
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користеле привилегираниот статус и уживале политички права од кои христијаните биле лишени. Во 
текот на 18. и 19. век таа класа се претставувала, не како претставник на турската нација, туку како 
еманција на религиозната исламска држава’. Ама кога почнало со приказната за нацијата во модерен 
смисол- збор многу од тие ‘турци’ кои всушност Албанци сакаат да бидат етнички Турци. Ставро 
Скенди за тоа кажува: ‘Скадарските муслимани не сакале албански школи ниту албански јазик и не 
сакале никаков друг службени јазик освен турскиот’. Затоа додава дека тоа било мошне раширена 
појава и во Скопје и западна Македонија каде многу албански семејства говореле само турски. Сè тоа 
кулминирало во текот на I светска војна, кога независна Албанија постои. Тогаш во земјата избива 
побуна на селаните, значи обичниот народ, кој како еден од основните го поставува барањато за 
поново обединување со Османовото царство, значи самиот албански народ се одрекува и од својата 
држава и својата нација во име на исламот...замислата на нејзиниот шеф Џафери Деве била 
организација со цел создавање на Велика Албанија како муслиманска држава, која би се ослонувала 
уз исламскиот свет била брана на комуниузмот и словенството...Како посебен важен пример нека 
послужи следниот чинител. После II светска војна во некои села во Западна Македонија жителите 
изразувале желба децата да ги школуваат, како тие рекле, ‘на мајчин турски јазик’. Но учителот 
Турчин, кого власта го испратила да ја обави таа задача, известувал дека се работи за Шкиптари кои 
не знаат ниту еден турски збор“. 
Со тоа што тие во 1913 година немале национално чуство (Вилкинсон), шкиптарскиот јазик бил дело 
само на Австрија, со први школи отворени од Австрија со Италија во 1924 година, а во 1956 година 
тие се изјаснувале за Турци и се селеле како Турци во Турција, тие несакале свој јазик туку само 
турски јазик, Арнаутите ќе изчезнат само како арнаутска исламска мешавина- врска со Арапите.        
John Goreski Bravo Risto Nemam zborovi pishuvaj I napred Gospod ISUS HRISTOS iMajka Makedonija da se soedinat 

АРНАУТИТЕ 90% ГЕГИ (ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ) И 10% ШКИПТАРИ- ОКУПАТОРИ НА Р.МАКЕДОНИЈА ! 
Ханс-Лотар Штепан наведува:„Македонските Албанци, во нивната желба за сегрегација, за активен 
апархејд, не останаа само на зборови: се палат куќи, се демолираат цркви, а христијанските Словени 
се протеруваат, киднапираат, со насилство и убиства се приморуваат да ги напуштат своите домови. 
Не масивно и спектакуларно, туку во поедини акции, а сепак систематски и консеквентно- и оттаму во 
основа со ист исход и српското етничко чистење во Косово“.Ова што досега го правеа си продолжува. 
Ханс-Лотар Штепан (2004) пишува: „За да на Македонците и светот им дадат претстава за 
големината на нивните политики и територијални аспирации, некои радикални Албанци, со досега 
невидена агресивност, ги нарекоа Македонците ‘окупатори’. 
Окупатори ? Словенските Македонци се окупатори на сопствената земја, во која живеат веќе 1400 
години! Зарем никој нема храброст да ги запре Албанците и да им каже дека тие, како натрапници во 
Македонија, се вистински окупатори!?“. 
Кристијан Фос пишува: „Во 1946 год. бројот на албанското население во Македонија изнесува 8% 
(89.000).“ Од ова можеше да се заклучи следново: „Во 1950 год. и 1960 год., албански проблем сé 
уште го немаше“. 
Но, како што во летото 2002 год. неофицијално рече амбасадорот Шрамаер: „Кој закон не го прави 
тоа ?“ И сега Албанците во Македонија можат по волја да одобруваат и спречуваат закони 
албанското малцинство може, без напор, да го мајоризира македонското мнозинство“. 
Ф.Ј.Фалмерајер запишал, Шкиптарите не биле писмени. Бидејќи тие биле само Турци, ним не им бил 
потребен шкиптарски јазик и писмо туку само турскиот јазик. Ова било повод, ним да им отворат први 
школи и тоа само Австрија и Италија, и тоа само во 1924 година, а никако порано. Следи шки-
птарскиот јазик бил дело само на Австрија, кој е и монголски (Г.Мајер). Ова е повод Арнаутите=Одме-
тниците (Черкези, Татари и Шкиптари) како Турци без родови да грешат со Хомеровите родови- тие 
се само словенски (Пасоф- 1815), славо- македонски (Чулкас- 1907) и македонски Киндер- Хилгеман.  
Шкиптарите дрдорат, шкиптарската азбука ја создало шкиптарското семејство Киријас. Повеќе пати 
на МТВ- Втора програма на шкиптарски јазик е прикажано семејството Киријас. Шкиптарскиот нови-
нар нив ги прашува само на македонски јазик а тие одговораат само на македонски јазик, а разгово-
рот е тилтован на шкиптарски. Бидејќи членовите на семејството Киријас денес не го познаваат шки-
тарскиот јазик, семејството Киријас било влашко. Тоа печатело на романска азбука- според авторите, 
шкиптарската азбука била романска. Пак, во шкиптарскиот има освен грчки, романски, словенски...и 
татаро-турски зборови (Г.Мајер). Со наводот дека шкиптарскиот не е романски јазик, романската 
азбука има врска само со Романците (Власите). Таа била од Битола. Меѓутоа, не смее да се забора-
ви Елбасан- токму таму за неа продолжило да се расправа итн. 
Шкиптарите, исто така, дрдорат, нивната азбука била составена во некогашниот објект на Водовот, 
до Црн Мост. Бидејќи ним им била потрепна метрополата Битола, под која била сета Шкиптарија, и за 
куќата лажат.Таа била „стара куќа во центарот на Битола..., некогашен турски сарај изграден 1830 го-
дина, потоа куќа на семејството Киријас...Сегашниот музеј на албанската азбука не е местото каде се 
држеа состаноците за кодификација на албанската азбука... Таа куќа беше на семејството Кирковиќ, 
поточно на намесникот на банот на Вардарската бавновина”. Следи Шкиптарите отсекогаш лажеле. 

https://www.facebook.com/john.goreski
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Бидејќи Ѓорѓи Кастриот (таканаречен Скендербег) бил крал на Македонија и Епир, а Шкиптарите во 
него се крстат- муслиманите не се крстат-, тие морале да бидат она со кои тој владеел. Следи тие би 
биле само Македонци и Епирци. Да не се изуми, Епир бил македонски, источноримски чиј владетели 
биле од Македонската династија. Следеле и Комнените, кои биле Македонци (Р.Ланге). Па Арбанија 
била Комненова, од наследениот имот на Цар Самуил со својата Охридска црква под која била сета 
Арбанија. Па конечно, само под црквата Св.Димитрија- Битола како соборна православна црква под 
која биле сите цркви на Елада со селото Атина без важност во вториот милениум во новата ера итн. 
Арнаутите (Черкезите, Татарите и Шкиптарите) тврдат, тие биле Илири. Замислете си каква лакрдија, 
и Гегите (Черкези и Татари) биле Илири со кавказко бело капче, од Кавказот каде што била Албанија. 
Тоа се гледа и во картата на Страбо, која ја презел од Ератостенес. Само Арнаутите Геги и Шкиптари 
заборавиле дека Албаните се бореле против Александар Македонски, од страна на Персија со Дариј. 
Она што ЦИА тврдеше, Александар бил Илир а во полза на Арнаутите, е 100% мафијашка дружина... 
Бидејќи, според Страбо, Дарданија се допирала до Црн Дрим, а за Марин Барлети Епир бил јужно од 
реката Црн Дрим, а северно Илирик, а источно Дарданија на изродите на човештвото Арнаутите кои 
се познати православникрвопијци конечно да одлучат, дали тие се Епирци (100% Арбанија била само 
епирска), Илирци (Црногорци) или Дарданци (Македонци и Срби), друго нема. Тие ќе мора да запрат 
да си дрдорат дека Дарданија произлегла од дарда=круша на шкиптарски јазик,затоашто тие не само 
другите да ги лажат, најповеќе самите се лажат. Од поимот Дардан, според дарда-Дарданија никогаш 
не била крушарска- недостасува гласот н. Па таа била само митолошка Дардан=дар дан, поими кои и 
до денес се Хомерови: словенски (Пасоф), па славо-македонски (Чулкас) и само македонски (Киндер-
Хилгенман). Време е, Арнаутите да се свртат кон вистината, тие биле и се само Арнаути=Одметници. 
Ова се потврдува со во Р.Македонија- тие се 100% турски колонисти- биле и се мафијашки тн.народ ! 
Албанската мафија која се бави со трговија со дрога, бело робје и органи со тие крвави пари 
поткупува сè во Р.Македонија, дури пратеници од опозицијата за да си ја остварат целта Велика 
Албанија со половина Р.Македонија и со нивниот монголски шкиптарски јазик на најмало малцинство 
Шкиптари под 1,5%, со поткуп на пратеници за 2/3 мнозинство на пратеници, ги освоија Преспанската 
спогодба со Грците Цигани без античката Македонија, договорот со Бугарија без македонска историја 
сè до 1945 година а и Тиранската платформа за Арнаутите како втор народ иако тие не се народ туку 
мешавина на Азијати со Европјани, на што му претходеше злосторот Змијкоското Езеро со злосторот 
Диво Населје, подржано од САД базата Бонстил... за да се бриши сè македонско, кое било Хомерово. 
Македонците мора да се ослободат од расистичко-фашистички Рамковен договор- реципрочност со 
Албанија. Таков нема не само во соседството, Европа и Америка, никаде го нема во светот- ѕверови.  
Арнаутите како Геги (Черкези и Татари) и Тоски (Шкиптари) само како Турци биле колонизирани на 
православните простори меѓу Шар Планина и Врање..., тие биле само Турци, порадишто тие не го 
сакале гегскиот ниту шкиптарскиот јазик меѓусебно не разбирливи, туку само турскиот јазик. Па следи 
тие само како Турци се селеле во Турција. Бидејќи тие се најголеми носители на исламот, со сила ги 
исламизирале и протерувале Православните, нивно православно плачкале, масакрирале и убивале... 
процес кој трае со векови. Бидејќи ним ги подржува Ватикан, САД, Европа и НАТО, со Православните 
ќе се заврши, православните простори ќе станат исламски на Арапите, и тоа во 21 век- злосторство! 
Ова се гледа и со доказот што Православните градат цркви вложувајќи свои лични и семејни пари 
откинати од својата уста, а Арнаутите не дозволуваат да се градат цркви и манастири, тие не даваат 
никакви средства за подигнување на џамија. Па Арапите финансираат огромни средства да се градат 
скапо украсени џамии,дури со злато, и во Р.Македонија по џамија има најмал број верници во светот, 
во секое село никнуваат по една или повеќе џамии..., најправославните простори изгледаат како да 
се исламски на плодни површини, а и црковни, па со векови црквите се рушеа а врз никнувале џамии. 
За Арнаутите не постои устав и закони, тие каде сакаат џамии градат, а финансираат само Арапи. Ќе 
следи најпоравославните простори да станат арапски, населувајќи се и Арапи, како најголем злостор! 
Бидејќи Арнаути во Р.Македонија се под 15%, според здраствените исправи, што и тие самите си го 
тврдиле со фатената документација за време на Илирида, тие никогаш не сакале да има пописи- и во 
последните пописи со лични карти...сè иселено и мртво попишувале. Не само тоа, тие на избори и 
пописи се истите Арнаути,кои истовремено имаат државјанство покрај во Косово и Шкиптарија, имаат 
и во Р.Македонија, лажејќи ги пописите во Шкиптарија, Косово и Р.Македонија како мафијашки народ. 

ДОКАЗИ ДЕКА ВО АТИНА ВО СТАРАТА ЕРА И 10 ВЕК НОВАТА ЕРА ВО МАКЕДОНИЈА СЕ ГОВОРЕЛ 
ЕДЕН ИСТ ЈАЗИК (ЦАРОТ КОНСТАНТИН ПОРФИРОГЕНИТ- 10 ВЕК)! А НА ПЕЛОПОНЕС 9 И 15 ВЕК 
СЕ ГОВОРЕЛ САМО СКЛАВИНСКИ (Т.Н.СЛОВЕНСКИ)ЈАЗИК!ДО КОГА МАКЕДОНЦИ ЌЕ ВЕ ЛАЖАТ?! 
Константин Порфирогенит (10 век), римски=ромејски цар од Македонската династија, кој столувал во 
Цариград, ги наведува говорите од варварскиот јазик на Пелазгите- тие 5, 6... век биле и склавински: 
„...јазикот на Хелените се дели на пет дијалекти: 1- Атички, 2- Јонски, 3- Еолски, 4- Дорски и 5- општи, 
со кои ние отсекогаш се служиме...“. 5-те говори биле тие кои биле општи во употреба во Македонија. 
За да не должам, наведувам и дека Ромјеците до 5 век не познавале Склавини, а склава=област. На 
Балканот Склавините се појавиле 6 век. Па Склавините говореле варварски, што се чита кај Прокопиј, 
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Јорданес... Исто така, варварски говореле Хелените и Македонците (Херодот, Тукидид, Платон итн.). 
Константин Порфирогенит Македонецот, наведува, дека Склавините биле потчинети на црквата од 
Патрас. Следи да се разберат, Склавини=Повеќебожци и Ромејци=Христијани со црквата во Патрас. 
Потоа пишува за Склавините на Пелопонес постанале независни, што било сè додека тие морале да 
се христијанизираат. Тие треба да се разберат само Склавини=Повеќебожци и Ромејци=Христијани. 
Макс Фасмер истакнува: „Постои поуздан доказ дека сè до XV век Север бил познат како Славонија, а 
словенскиот јазик бил јазик на староседелците. Патувајќи по балтичкиот брег, грчкиот трговец 
Ласкарис Кананос, после боравокот во Данциг, пишува: ‘Сум патувал западно кон Славонија и 
нејзиниот главен град Либек.’ Бидејќи јазикот на Словените звучел исто исто како јазик на Словените 
од Пелопонез, Кананос верува дека ‘Славонија е прадомовината на Зиготите од Пелопонез, оти 
говорат со ист јазик“. Не Словени, според Слово и Божјо Слово, туку само Склавините на Пелопонес. 
Службен бил египетскиот семитски јазик коине, од 19 век бил таканаречен старо-грчки јазик. За доказ 
дека Александријскиот Птоломејов јазик коине, од 300-та г.п.н.е., бил семитски јазик, се најдува и во 
спис кај Лонорман: „уште во длабоката минатост од Истокот,Грците (Македонците,Р.И.) од Семитете 
освоиле мошне многу зборови“. За коине како наследник на староегипетски пишува Мартин Бернал...  
Бидејќи коине произлегол од семитскиот староегипетски, со коине и неговиот наследник катаревуса 
(1868 година) не се разбира-л Хомеровиот јазик кој бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 
1815), само славо- македонски (грчки лингвист Чулкас-1907) и само македонски (германски лингвисти 
Киндер- Хилгеман, 2/2 20 век), од кого произлегле сите словенски јазици, што го наведуваат дури и 
Меиле и Веиле. Па таков бил бугарскиот јазик на белци, а не на Татарите чувашки кај крал Симеон... 

ХЕЛЕНИТЕ И МАКЕДОНЦИТЕ ГОВОРЕЛЕ СО ЕДЕН ИСТ ПЕЛАЗГИСКИ ЈАЗИК- САМО ХОМЕРОВ ! А 
ЗАРАДИ ВАКВАТА СОСТОЈБА, ДОГОВОРИТЕ НА СОСЕДИТЕ СО Р.МАКЕДОНИЈА НЕ ВАЖАТ! 
Константин Порфирогенит (10 век), римски=ромејски цар од Македонската династија, кој столувал во 
Цариград, ги наведува говорите од варварскиот јазик на Пелазгите- тие 5, 6... век биле и склавински: 
„...јазикот на Хелените се дели на пет дијалекти: 1- Атички, 2- Јонски, 3- Еолски, 4- Дорски и 5- општи, 
со кои ние отсекогаш се служиме...“.5-те говори биле тие кои биле општи во употреба во Македонија.  
Следи потврда, во Македонија се говореле мноштво говори, од 6 век како склавински=тн.словенски. 
Бидејќи во Македонија се обожувало египетското божество Хорус, што било само по смртта на наш 
Александар Македонски, Склавините=тн.Словени биле домородни во Македонија со своите говори. 
Иво Вукчевиќ наведува: „Постојат докази дека словенските населби можда датираат уште од времето 
на почетокот на старата Грција. Никој друг до самиот Тојнби приметува дека некои географски имиња 
од периодот имаат нарочит словенски филтер. Тој, всушност, сумња дека ‘древните Пајонци можда 
всушност биле некој од народите кои говореле со словенски јазик’ “. (Па Пајонци само Пеонци, Р.И.)  
Константин Порфирогенит наведува: „Земјата Македонија го добила името според Македон, синот на 
Зевс и Тија, ќерката на Деукалион, како што кажува песникот Хесиод“- името било само митолошко. 
„Земјата Елада добила име според Хелен, синот на Деукалион...“. Хелените и Македонците биле род. 
Бидејќи Хелените и Македонците, митолошки, биле со исто потекло од Деукалион, тие биле еден ист 
народ со еден те ист јазик кој бил варварски, на кого говореле Склавините- склава била само област. 
Според Киевски Нестор (11-12 ), Русите потекнале од Илирик на Балканот сосе подунавски традиции. 
Според Јан Колар, „...и тракискиот и пелазгискиот и илирскиот јазик, се исто што и словенскиот јазик“. 
Себастијан Долчи истакнува: „Навистина, веќе на основа на најстарите споменици заклучуваме, дека 
на Тракијците, Илирите, Сарматите и Гетите може да им се припише заедничко јазично општење, те. 
заеднички јазик“. На друго место, Долчи како истојазично ги додава уште и Македонците...Па Казимир 
Шулц вели: „Илирите и Тракијците не можеле да бидат туѓинци едни на други ни на било каков начин, 
оти двата рода се од истото потекло, а освен тоа исто така тие имаат исти обичаји и уредување и 
почитуваат исти богови“...Илирите и Тракијците не можеле да бидат различни кога за Трибалите, кои 
се сматрале за Тракијци, Аристофан, Ливиј и Стефан Византиски велат, дека тие се Илири? Потоа тој 
истакнува: „Полибиј докажува како точно и дополнува, дека илирски јазик исто така е македонски 
диалект, а и тракискиот јазик“...„Така од самата положба на илирските племиња (заклучуваме), дека 
еден те ист јазик бил кај Илирите, Македонците и Епирците“. Па овде се говори за пелазгиски јазик...  
Според Страбон, во Географија, „Илирите, Епирци и Македонците говорат со ист јазик“- пелазгиски. 
Пак, Апиан од Александрија, I век н.е., наведува, Илири, народ кој живее зад Тракија и Македонија до 
Панонија и од Јадранско Море до Алпите. Следи целиот Балкан говорел пелазгиски=Хомеров јазик.  
Кога се говори за словенскиот јазик знаеме дека Овидие на црноморскиот брег говори за варварски 
јазик, кој бил само склавински=тн.словенски. Тој умрел 18 год. Според него, варварски јазик „трачко- 
скитско-гетско-сарматски“ јазик. А пак, Пејсонел кажува, дека на истиот црноморски брег 300 год. кај 
сите народи се говорел еден те ист јазик, тоа било со „илирски“, далматински, панонски и мизиски.  
Па според Д. Оболенски, „...северниот брег на Дунав, од Белград до сливот, бил населен со Словени 
уште во 500 година“. Значи, во 500-та година се говорел словенски=варварски, а Склавини од VI век. 
Па за Херодот, Тукидид, Платон...Јустин, Хелените и Македонците биле Пелазги со варварски јазик. 
Според Прокопиј, Јорданес..., Склавините говореле варварски; кај К.Порфирогенит варварски стил... 
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Еве и доказ: историчарот Приск (5 век), кој го опишувал пратеништвото од Константинопол кај Атила 
448 година, напишал: (Жителите во Панонска низина, Р.И.) „мешајќи се со разни народи го научиле 
готскиот, хунскиот и латинскиот, а меѓу себе го говореле својот варварски јазик“. Следи готски=готски, 
хунски=хунски и латински=латински. Меѓутоа, овде го нема коине (тн.грчки), кој бил само христијански 
јазик, а народен варварски. Бидејќи латинскиот и коине не била народни, нив народот не ги познавал- 
кај Константин и Јустнијан течела словенска крв (Х.Џ.Велс). Нивни народен јазик бил само варварски 
или пелазгиски јазик на Склавините=Повеќебожците од V и VI век, а Римјаните биле само Христијани. 
Службен бил египетскиот семитски јазик коине, од 19 век бил таканаречен старо-грчки јазик. За доказ 
дека Александријскиот Птоломејов јазик коине, од 300-та г.п.н.е., бил семитски јазик, се најдува и во 
спис кај Лонорман: „уште во длабоката минатост од Истокот,Грците (Македонците,Р.И.) од Семитете 
освоиле мошне многу зборови“. За коине како наследник на староегипетски пишува Мартин Бернал...  
Бидејќи коине произлегол од семитскиот староегипетски, со коине и неговиот наследник катаревуса 
(1868 година) не се разбира-л Хомеровиот јазик кој бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 
1815). И следи Меиле и Веиле велат: „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. 
Во Википедија се кажува:Чулкас „во 1907 година издава речник ‘Доприносите на кон двојазичноста на 
Македонците во споредба на славофонскиот со грчкиот’ со над 4000 думи од македонските диалекти, 
кои според него произлегуваат од дорскиот древногрчки дијалект“. Па овој и другите биле Хомерови. 

ВО 1830 ГОДИНА ПОСТОЕЛА ЕЛАДСКА ДРЖАВА БЕЗ ЕЛАДСКА НАЦИЈА И БЕЗ ЕЛАДСКИ ЈАЗИК ! 
ЕЛАДЦИТЕ СО 4 ЈАЗИКА (КОМЕДИЈА); НЕРАЗБИРЛИВИ (ТРАГЕДИЈА);НАЦИЈА ТРАГИ-КОМЕДИЈА ! 
Јакоб Филип Фалмерајер пишува, „Родот на Хелените во Европа е уништен [...] и ниту една капка 
благородна и чиста хеленска крв не тече низ вените на христијанското население во денешна 
Грција“. Според него, во Елада немало Хелени кои би говореле со хеленскиот јазик коине, туку 
Словени, со словенски акцент. Макс Фасмер пишува, Словените во Грција (Елада), со темен вокал- 
тој останал само тн.словенски. Следи Елада била само тн.словенска.  
Х.С.Вотсон наведува: „Сега, значи, постоела грчка држава, ама валјало да се создаде грчка нација. 
Тој процес го попречила веќе споменатата поделба на традиционалисти и западњаци. Понатаму 
компликација искрснала околу прашањето на јазикот. Кораис намерувал да создаде нов јазик, 
обогатен со елементите на античката минатост, во што испрво го подржувале либералите, додека 
традициоиналистите му се спротиставувале. Во новата држава новиот уметнички јазик наскоро го 
прифатил целиот образован горен слој, и прогресивните и конзервативците. Тој ‘чист’ јазик 
(kathairevousa) на народот, воглавно, му бил неразбирлив, те тој и понатаму се служел со 
‘демотскиот’ говор. Разликата измеѓу двата јазика се претворила во класни разлики, и уште ја 
истакнала поделеноста на нацијата; или, подобро да се рече, раздвојувајќи го грчкото население, го 
успорувало создавањето на грчката нација. Во втората половина на столетието напредните грци 
почнаа да се залагаат за употребата на демотскиот, и поделбата измеѓу kathairevousa и димотики, 
која порано се испреплетила на левица и десница во политиката, почнала со неа да се поклопува. Во 
уметничката книжевност преовладеал демотски, ама во новинарството и во службените исправи 
предност добил ‘чистиот’ јазик. Полемиката траела и во третата четвртина на дваесеттиот век, иако 
демотски непрестрално растел“. Секој народ има само еден јазик, Еладците четири: Хомеров, коине, 
катаревуса и демотики, што е комедија. Бидејќи тие меѓусебно не се разбирливи, е трагедија. Токму и 
затоа еладската нација била само траги-комедија, подржана од непријателите на Хомеровиот јазик. 
Се знае, еладскиот поет Соломос пишувал за употребата на националниот јазик: „Еден јазик кој никој 
не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе го зборува“. Токму овој вештачки јазик бил создаден од 
коине (тн.старо-грчки) кој бил прв христијански јазик благодарејќи само на Апостол Павле кој него го 
познавал како Александријски јазик, што било само по смртта на Александар Македонски. Апостол 
Павле не го познавал јазикот кој се употребувал во Атина, што се чита кај Х.Џ.Велс (1929)... Следи 
кога Ј.Ф.Фалмерајер отишол во Атина итн., тој таму видел дека таму не се говорел коине туку таму 
живееле Словени. Следните други, слични како него, заклучиле, Хелените во Елада се одродиле со 
словенскиот јазик. Доказ бил и италијанскиот пратеник во Атина, Силвестрели- тој во 1904 година 
забележал, Еладците биле само мешан народ од Словени, Турци и Венецијанци. Бидејќи Турци само 
Турци, Венецијанци само Венецијанци, а Словени само едно Словени со својот Хомеров јазик, во 
Елада немало Хелени кои би говореле со коине (тн.старо-грчки), Александријски- само од 300 г.п.н.е. 

БИДЕЈЌИ ЕТНИЧКИТЕ МАКЕДОНЦИ СЕ ИСТОВЕТНИ СО АНТИЧКИТЕ,МАКЕДОНЦИ ДОМОРОДНИ!  
ПРЕДЛОГ (ИНЦИЈАТИВА) САМО СО ЕВРОПСКИ УСТАВ ВО ЕВРОПА-БЕЗ ТАКОВ НИКАКО ЕВРОПА! 
Еве докази дека античките биле истоветени со етничките Македонци- само Македонците домородни:  
Константин Порфирогенит (10 век), римски=ромејски цар од Македонската династија, кој столувал во 
Цариград, ги наведува говорите од варварскиот јазик на Пелазгите- тие 5, 6... век биле и склавински: 
„...јазикот на Хелените се дели на пет дијалекти: 1- Атички, 2- Јонски, 3- Еолски, 4- Дорски и 5- општи, 
со кои ние отсекогаш се служиме...“.5-те говори биле тие кои биле општи во употреба во Македонија. 
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Следи потврда, во Македонија се говореле мноштво говори, од 6 век како склавински=тн.словенски. 
Константин Порфирогенит наведува: „Земјата Македонија го добила името според Македон, синот на 
Зевс и Тија, ќерката на Деукалион, како што кажува песникот Хесиод“- името било само митолошко. 
„Земјата Елада добила име според Хелен, синот на Деукалион...“. Хелените и Македонците биле род. 
Бидејќи Хелените и Македонците, митолошки, биле со исто потекло од Деукалион, тие биле еден ист 
народ со еден те ист јазик кој бил варварски, на кого говореле Склавините- склава била само област. 
Ј.Г. Хан (1865): Во пределот Мариово „...ниту има некаде меѓу ним други народности. Мариовците се 
мирни луѓе, кај кои не се знае за разбојништво, убиства па ни за крадење на добиток. Се раскажува 
дека во повеќе села е толкаво гостопримството, да ни за самата своја жена не се љубоморни“. 
Секаде се краде, убива..., но не кај Мариовците-тие како домородци биле питоми,со стари традиции... 
Секаде има арамии до каде стигнале арамиските Арнаути- без Мариово каде не дошле Арнаути. Кои 
биле тие Мариовци ? Ништо друго туку само едно Пеонци. Следи на каков јазик говореле Пеонците ? 
Иво Вукчевиќ наведува: „Постојат докази дека словенските населби можда датираат уште од времето 
на почетокот на старата Грција. Никој друг до самиот Тојнби приметува дека некои географски имиња 
од периодот имаат нарочит словенски филтер. Тој, всушност, сумња дека ‘древните Пајонци можда 
всушност биле некој од народите кои говореле со словенски јазик’ “.(Пајонци=Пеонци-Итер Пео,Р.И.) 
Во FRIEDRICH LÜBKERS REALLEXIKON DES KLASSISCHEN ALTERTUMS-1914, страна 477, се вели : 
египетскиот бог Хорус (Хора) бог на светлоста, овде на Балканот (Македонија) бил пренесен само по 
смртта на Александар Македонски, обожуван и за времето на Римското Царство. Токму тој египетски 
Хорус го обожувале дури и Склавините на Балканот, кои во 6 век за прв пат се појавиле на Балканот. 
Со наводот се потврдува, Склавините во Македонија биле домородни, почитувајќи го египетскиот бог 
Хорус. Денес со Дионис=дианис=дианиш=опианиш (св.Трифун)-опиум=опи ум,Еумен=е умен=ум мен. 
Македонците пишеле со црти и рецки, кои биле руни- во нив имало кирилични писма. Бидејќи руните 
биле словенско писмо со кое се пишело во Месопотамија...Етрурија, сета Европа, Словените се лага. 
Критско писмо било словенското со црти и рецки (руни- Сипријан Робер), само 19 век т.н. словенски. 
Макс Фасмер (1941) вели, на островот Крит имало словенски имиња пред населување на Словените.  
Пак, Академикот Петар Илиевски истакнува дека византиските извори регистрирале бројни словенски 
имиња на места кои се распространети и на грчкиот Пелопонез и на Крит, како што се: Белица, 
Бистрица, Горица, Ораховец и др. Тој наведува дека некогаш познатиот полски славист од чешкиот 
универзитет Збигњев Голомб, анализирал сто педесет словенски имиња на места на Пелопонез, од I 
век до доаѓањето на Словените од византиските автори, каде заклучува дека содржат 
јужнословенски јазични особини, иако во тоа време Словени немало, што поново укажува на 
заеднички особини на јазикот и писмото...“. Со наводите се потврдува, никогаш немало преселби од 
север на југ, туку преселбите биле само од југ на север. Ова било повод, Македонците на Критјаните 
да им се ДНК- блиски, никако на Подунавјето, чии населби се помлади од во Егејот со својот Левант. 
Во прилог на ДНК оддалеченост со островот Крит а никако со Подунавјето била и нашата Пелагонска 
најстара куќа на Велушка тумба с.Породин-Битола: Следи бидејќи населбата на Велушка тумба била 
постара од наодите на Подунавјето..., што било истражувано од Српската академија...,САНУ наредил 
Велушка тумба да биде разрушена и израмнета, потоа површината насадена, без трага од најстарата 
Пелагонска куќа!“ Таа имала континуитет најмалку 8000 години !Така трагот на Тумбата се избришал. 
Следи доказ: историчарот Приск (5 век), кој го опишувал пратеништвото од Константинопол кај Атила 
448 година, напишал: (Жителите во Панонска низина, Р.И.) „мешајќи се со разни народи го научиле 
готскиот, хунскиот и латинскиот, а меѓу себе го говореле својот варварски јазик“. Следи готски=готски, 
хунски=хунски и латински=латински. Меѓутоа, овде го нема коине (тн.грчки), кој бил само христијански 
јазик, а народен варварски. Бидејќи латинскиот и коине не била народни, нив народот не ги познавал- 
кај Константин и Јустнијан течела словенска крв (Х.Џ.Велс). Нивни народен јазик бил само варварски 
или пелазгиски јазик на Склавините=Повеќебожците од V и VI век, а Римјаните биле само Христијани. 
“Модерните Грци биолошки се многу поблиску до Словените одошто до старите Грци. Денешните 
Грци се само хеленизирани Словени кои се хеленизирале со примањето на христијанството”, пишува 
Збигњев Голомб во своето дело “Јазикот на првите Словени во Грција, 7 и 8 век (The lenguage of the 
first Slavs in Greece: VII-VIII Centuries), објавено од МАНУ во 1989 год. (хеленизирани=коинизирани) 
А Х. Л. Штепан наведува: „Кога Вајтман на друго место известува за грчкото тврдење дека жителите 
на Македонија ‘според грчкото мислење делумно се словенизирани Грци’, тогаш авторот спротивно 
на тоа, со многу повеќе право од сознанијата на научните авторитети- меѓу другите на еден од 
водечките германски познавачи на Балканот од првата половина на XX век, Макс Фасмер- ќе мора да 
заклучи дека кај поголем дел од жителите на Грција станува збор повеќе за грцизирани Словени“. 
Ханс-Лотар Штепан „Македонски јазол“ истакнува: „Малечка доза на свест за реалноста на секој 
прекумерно хуманистичко воодушевување му дава следниот цитат. ‘Вистинските Грци, оние кои се 
фатија за оружје’ и кои на Пелопонез против Османите ‘се бореа за она, што подоцна ќе произлезе 
дека е формирање на нова, независна национална држава, збореа исто толку малку старогрчки колку 
што Италијаните говорат латински’ “. (Eric J Hobsbowm: Nations and Nationalism since 1780..., Р.И.) 
Бидејќи во 1780 год. не се говорел „старогрчки“, во Елада живееле само Словени со словенски јазик. 
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Грчкиот автор Димитрис Литоксоу, „Измешана нација...“, пишува: „Фалмераер беше првиот европски 
интелектуалец кој го подржа на безусловен начин прекинот меѓу древните и современите Грци. 
Германецот Pauw, Прускиот Bardtholdy и Англичаните Gell и Thornton, кои му претходеа, во споредба 
со него беа прости ‘гркомрзци’ (Симопулос 1975, стр. 45)“. Ова било само поради тоа што во Елада 
немало Хелени со јазикот коине туку само Словени со словенски јазик. Токму со нив не се завршило:  
Следниот Х.Р. Вилкинсон говори за „Картата на В. Милер од 1842- Тезите на Ј.Ф. Фалмерајер, 1830.: 
Филелинистите на неокласичарите беа грубо продрмани од делото на Фалмерајер што се појави во 
1830. Тој тврдеше дека класичните Грци биле комплетно збришани за време на периодот на 
варварската инвазија, и дека модерните Грци во никој случај не се наследници на Елините...“. 
Јакоб Филип Фалмерајер пишува, „Родот на Хелените во Европа е уништен [...] и ниту една капка 
благородна и чиста хеленска крв не тече низ вените на христијанското население во денешна 
Грција“. Според него, во Елада немало Хелени кои би говореле со хеленскиот јазик коине, туку 
Словени, со словенски акцент. Макс Фасмер пишува, Словените во Грција (Елада), со темен вокал- 
тој останал само тн.словенски. Следи Елада била само тн.словенска.  
Х.С.Вотсон наведува: „Сега, значи, постоела грчка држава, ама валјало да се создаде грчка нација. 
Тој процес го попречила веќе споменатата поделба на традиционалисти и западњаци. Понатаму 
компликација искрснала околу прашањето на јазикот. Кораис намерувал да создаде нов јазик, 
обогатен со елементите на античката минатост, во што испрво го подржувале либералите, додека 
традициоиналистите му се спротиставувале. Во новата држава новиот уметнички јазик наскоро го 
прифатил целиот образован горен слој, и прогресивните и конзервативците. Тој ‘чист’ јазик 
(kathairevousa) на народот, воглавно, му бил неразбирлив, те тој и понатаму се служел со 
‘демотскиот’ говор. Разликата измеѓу двата јазика се претворила во класни разлики, и уште ја 
истакнала поделеноста на нацијата; или, подобро да се рече, раздвојувајќи го грчкото население, го 
успорувало создавањето на грчката нација. Во втората половина на столетието напредните грци 
почнаа да се залагаат за употребата на демотскиот, и поделбата измеѓу kathairevousa и димотики, 
која порано се испреплетила на левица и десница во политиката, почнала со неа да се поклопува. Во 
уметничката книжевност преовладеал демотски, ама во новинарството и во службените исправи 
предност добил ‘чистиот’ јазик. Полемиката траела и во третата четвртина на дваесеттиот век, иако 
демотски непрестрално растел“. Секој народ има само еден јазик, Еладците четири: Хомеров, коине, 
катаревуса и демотики, што е комедија. Бидејќи тие меѓусебно не се разбирливи, е трагедија. Токму и 
затоа еладската нација била само траги-комедија, подржана од непријателите на Хомеровиот јазик. 
Се знае, еладскиот поет Соломос пишувал за употребата на националниот јазик: „Еден јазик кој никој 
не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе го зборува“. Токму овој вештачки јазик бил создаден од 
коине (тн.старо-грчки) кој бил прв христијански јазик благодарејќи само на Апостол Павле кој него го 
познавал како Александријски јазик, што било само по смртта на Александар Македонски. Апостол 
Павле не го познавал јазикот кој се употребувал во Атина, што се чита кај Х.Џ.Велс (1929)... Следи 
кога Ј.Ф.Фалмерајер отишол во Атина итн., тој таму видел дека таму не се говорел коине туку таму 
живееле Словени. Следните други, слични како него, заклучиле, Хелените во Елада се одродиле со 
словенскиот јазик. Доказ бил и италијанскиот пратеник во Атина, Силвестрели- тој во 1904 година 
забележал, Еладците биле само мешан народ од Словени, Турци и Венецијанци. Бидејќи Турци само 
Турци, Венецијанци само Венецијанци, а Словени само едно Словени со својот Хомеров јазик, во 
Елада немало Хелени кои би говореле со коине (тн.старо-грчки), Александријски- само од 300 г.п.н.е. 
Димитар Миладинов во обраќањето кон Кукушаните (24. октомври 1857.) меѓу другото вели- ,,Го 
напаѓаат нашиот словенско-пелазгиски јазик, еден од најдревните и најбогати јазици, наречувајќи го 
варварски јазик… (К.Миладинов, Избор, Мисла, Скопје, 1980).Тој знаел за Пелазги и пелазгиски јазик. 
Па за Херодот, Тукидид, Платон...Јустин, Хелените и Македонците биле Пелазги со варварски јазик. 
Па според Д. Оболенски, „...северниот брег на Дунав, од Белград до сливот, бил населен со Словени 
уште во 500 година“. Значи, во 500-та година се говорел словенски=варварски, а Склавини од VI век. 
Ама и Склавините на Балканот, што значи и во Македонија, говореле варварски јазик (Прокопиј и др.) 
Кога се говори за словенскиот јазик знаеме дека Овидие на црноморскиот брег говори за варварски 
јазик, кој бил само склавински=тн.словенски. Тој умрел 18 год. Според него, варварски јазик „трачко- 
скитско-гетско-сарматски“ јазик. Пак, Пејсонел кажува, дека на истиот црноморски брег 300 год. кај 
сите народи се говорел еден ист јазик, тоа било со „илирски“, далматински, панонски и мизиски.  
Па само за потсетување, Миле, во француската ревија „Два света“, истакнува: „Од тоа славно сродно 
потекло, преостанува само заеднички јазик; и тоа е нешто“. Од Варна (на Црно Море) до Рагуза (т.е. 
Дубровник на Јадранско Море) ќе ви се рече добар ден...“, што е на наш јазик. Темниотвокал останал 
словенски-постои во шкиптарскиот (ë), влашкиот (ā) и романскиот.Следи тие биле одродени Пелазги. 
Овде е битно да се одгонентни од што произлегува поимот Словени: Птаховото (Египет) и Платоново 
Слово се најдуваат во Евангелието на Св.Јован- Велигден. Па за Киндер и Хилгеман во The Pengium 
Atlas of World Histiory се говори: „Словените (Словен од слово = реч) ...“. Следи логос=слово=реч. Ова 
се потврдува и со доказот што рускиот јазик бил како на античките Македонци, а што го навел Јерониј 
Русо (Мавро Орбини- 1601).Па Русите пишеле како Македонците со црти и рецки (руни).Токму заради 
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тие рецки биле наречени рецки, роцки и роски народ. Со тајната мисија на Солунските Браќа,Браќата 
виделе дека тие пишеле со рецки. Бидејќи Русите го презеле коинското слово, тие си се изјаснале за 
Словени. А тоа било само во 860 година- никако порано, наведено од цариградскиот патријарх Фотиј. 
Според Киевски Нестор (11-12 ), Русите потекнале од Илирик на Балканот сосе подунавски традиции. 
Според Јан Колар, „...и тракискиот и пелазгискиот и илирскиот јазик, се исто што и словенскиот јазик“. 
Себастијан Долчи истакнува: „Навистина, веќе на основа на најстарите споменици заклучуваме, дека 
на Тракијците, Илирите, Сарматите и Гетите може да им се припише заедничко јазично општење, те. 
заеднички јазик“. На друго место, Долчи како истојазично ги додава уште и Македонците...Па Казимир 
Шулц вели: „Илирите и Тракијците не можеле да бидат туѓинци едни на други ни на било каков начин, 
оти двата рода се од истото потекло, а освен тоа исто така тие имаат исти обичаји и уредување и 
почитуваат исти богови“...Илирите и Тракијците не можеле да бидат различни кога за Трибалите, кои 
се сматрале за Тракијци, Аристофан, Ливиј и Стефан Византиски велат, дека тие се Илири? Потоа тој 
истакнува: „Полибиј докажува како точно и дополнува, дека илирски јазик исто така е македонски 
диалект, а и тракискиот јазик“...„Така од самата положба на илирските племиња (заклучуваме), дека 
еден те ист јазик бил кај Илирите, Македонците и Епирците“. Па пелазгиски јазик бил само словенски. 
Според Страбон, во Географија, „Илирите, Епирци и Македонците говорат со ист јазик“- пелазгиски. 
Пак, Апиан од Александрија, I век н.е., наведува, Илири, народ кој живее зад Тракија и Македонија до 
Панонија и од Јадранско Море до Алпите. Следи целиот Балкан говорел пелазгиски=Хомеров јазик. 
Службен бил египетскиот семитски јазик коине, од 19 век бил таканаречен старо-грчки јазик. За доказ 
дека Александријскиот Птоломејов јазик коине, од 300-та г.п.н.е., бил семитски јазик, се најдува и во 
спис кај Лонорман: „уште во длабоката минатост од Истокот,Грците (Македонците,Р.И.) од Семитете 
освоиле мошне многу зборови“. За коине како наследник на староегипетски пишува Мартин Бернал...  
Бидејќи коине произлегол од семитскиот староегипетски, со коине и неговиот наследник катаревуса 
(1868 година) не се разбира-л Хомеровиот јазик кој бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 
1815). И следи Меиле и Веиле велат: „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. 
Во Википедија се кажува:Чулкас „во 1907 година издава речник ‘Доприносите на кон двојазичноста на 
Македонците во споредба на славофонскиот со грчкиот’ со над 4000 думи од македонските диалекти, 
кои според него произлегуваат од дорскиот древногрчки дијалект“. Па овој и другите биле Хомерови. 
Македонците се наследници на античките Македонци а нe Грците, никако Арнаути 90% Геги Азијати.  
И Арбанасите=Шкиптарите биле одродени тн.Словени, потврдено со јазикот кој ги содржи сите наши 
тн.словенски гласови, посебно тн.словенски темен вокал (ë), македонското ѕ, брзјачкото дативно у на 
крајот на презимињата и т за трето лице еднина..., а јазикот им бил и монголски (татаро- турски, види 
Г.Мајер), поради што Шкиптарите грешат со тн.словенски родови-турските јазици биле/се без родови. 
Следи Арбанасите во Задар (19 век) говореле само со наш јазик (словенски). Според Ф.Ј.Фалмерајер 
(1836), Шкиптарите се „без литература, без книга и самите се без писмо“- тие до 19 век не само што 
биле неписмени, а без писмо немале литература, ни една книга. Ова говори, Шкиптарите сè до 19 век 
не постоеле како народ со свој јазик. Шкиптарскиот јазик бил нов од 19 век, што го потврдил Ами Буе, 
кој наведува, јазикот се создава во негово време. Најбитни се гласовите на Вук Караџиќ, а тој творел 
само во 19 век. Јазикот било дело на Австрија: Х.Х.Лер: „...Виена од 1855 го испраќа Франциканер и 
езуити во земјата и го подржуваат градењето на манастири. На крајот на векот учествуваат на тоа, 
овде школи да градат, и испраќа свештеници за Скутари во Австрија да образуваат“; вака пиши дури 
бугарката Теодора Толева (1896-1908), „Влијанието на Австро-Унгарија за создавање на албанската 
нација“. На овој јазик Австрија и Италија отвориле први школи во 1924 година. Па токму тој јазик бил 
реформиран од 1972 година.Овој јазик Гегите во Црна Гора не го познавале, и тоа сè до 1980 година, 
проширен само од Титово Косово каде бил внесен шкиптарскиот јазик. Па постоеле Геги и Шкиптари. 
Гегите биле Черкези и Татари со белокавказко кече, а Шкиптарите со православен двоглаворел итн.  
Според Вилкинсон, Албанците во 1913 година немало никакво национално чуство- без шкиптарско! 
Па бидејќи само Македонците се дојмородни во Р.Македонија, во неа уставнотворен народ опстоиле 
античките=етничките Македонци. Сите други се малцинства, на кои им следат само граѓански права! 
За да не се експериментира, со инцијативата се предлага да се прифати Уставот на Франција, во која 
100% Француси опстоиле домородни, а Французи се околу 50%,чиј француски јазик е државнотворен. 
Бидејќи Арнаутите, претставени како Азијати Геги (Черкези и Татари), кои во Р.Македонија се 90%, во 
спротивност на Шкиптари со 10%, кои заедно се под 15% потврдено со здрастевените исправи, како и 
со фатената документрација на Илирида со за 15% Арнаути, што и самите тој удел го признавале,тие 
се под 15% и со шкитарски јазик на најмалото малцинство Шкиптари под 1,5%. А и да е нивниот удел 
многу повисок, тие во Р.Македонија опстоиле без доказ на сопственост на имот. Нивниот имот бил/е 
присвоен имот од православните во Македонија, која со Апостол Павле била прва христијанска земја. 
Бидејќи само по Француската револуција се појавиле држави со нации, на Балканот нации од 19 век. 
Од ИНИ се наведува: „За време на оваа Австро-турска војна австрискиот цар Леополд I. во текот на 
1690 година, упатил неколку апели за помасовно вклучување на христијаните од Балканот на страна 
на Австријците. Во овие апели на сите балкански народи им била ветувана заштита од моќната 
империја. На 26 април суверенот на Австрија упатил посебно заштитно писмо, кое се однесувало 
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само за Gens Macedonica. Меѓутоа, целта на овие апели за мобилизирање на христијаните на страна 
на Австријците не била постигната и тие немале посериозно влијание врз расположението на 
балканските христијани“. (Постоел еден христијански народ- Македонците ДНК блиски на Критјаните) 
Германос Каравангелис (грчки: Γερμανός Καραβαγγέλης) бил истакнато грчко духовно лице- тој вели: 
„Вие сте Грци уште од времето на Александар Велики, но поминаа Словените и ве словенизираа. 
Вашиот изглед е грчки и земјата што ја газиме е грчка. За тоа сведочат и спомениците што се 
скриени во неа, и тие се грчки и монетите што ги наоѓаме се грчки и натписите се грчки“- домородни: 
Потсета од Тајниот совет на Николај I во војните 1828/9 година предлогот на првиот претседател на 
Елинското востаничко собрание,грофот Јоан Каподистрија.Тој предлагал, по распадот на Отоманите, 
на Балканот да се создадат пет кралства: прво Елинско кралство, со северна граница Арта- Пинеја; 
Кралството Србија со Бугарија и Босна; Кралството Македонија, со Македонија, Тракија и островите 
Имброс, Самос и Тасос; Следи Кралството Епир (со Епир, северна и јужна Албанија) и Херцеговското 
и кралството Дакија (со Молдавија и Влашка)- тој тогаш живеел и ги познавал сите балкански говори.  
До тогаш немало Еладци, Срби, Бугари, Албанци и Романци со Власи туку имало само еден народ во 
19 век наречен Словени со пелазгиски јазик, а Пелазги биле Хелените (Херодот, Тукидид, Платон ...) 
како и Македонците (Јустин).Па христијански јазик бил само коине (тн.старо-грчки)-тој бил само едно: 
македонски Александријски Птоломејов јазик, и тоа со прва граматика и прв речник само 300 г.п.н.е. 
Х.С.Вотсон говори за востанието на Грците, го започнал Александар Ипсилантис, генерал во Руската 
војска, што било во Молдавија. Се кренало второ востание на Пелопонес и Румелија...Востанието го 
спасила... „посебно Русија, која завјувала со Турција 1828, и чија војска стигнала до Мисолунгија во 
август 1829. Со Лондонскиот протокол од 3. февруари 1830. Грција е призната независна држава...“. 
„Академикот на САНУ Сима Ќирковиќ во книгата „Србите меѓу европските народи“ (Загреб, 2008), 
пишува: „При пригода на прогласувањето на документот со кој султанот ја признал наследната власт 
во вазалното кнежество, во декември, 1830, Милош Обреновиќ на насобраните угледници им рекол: 
„Така, браќа, и ние постанавме од вчера народ“. (Од 1830-та година имало само Срби, никако Бугари) 
Па Х- Л. Штефан наведува: „По здобивањето на автономија во 1878- 1880 год., бугарскиот јазик беше 
кодифициран. Основата беше источнобугарскиот дијалект (Варна), ‘но во XX век западнобугарскиот 
дијалект изврши силно влијание’. (Западниот говор бил многупоблизок до брсјачкиот на Прличев,Р.И) 
Дали ваквиот развој на јазикот дава право на Македонија да се гледа со потсмев ?“(Циркузијада,Р.И.) 
Ханс-Лотар Штефан истакнува: „Член 1 од Берлинскиот договор гласи: ‘Бугарија ќе биде издигната на 
ниво на автономно кнежество, обврзано да плаќа даноци, под власт на неговото царско величество 
Султанот; треба да има христијанска влада и државна милиција’ “. 
Во кнежеството имало само христијанска влада со полиција, а во државата од 1908 дури и со војска. 
Германска бугарска држава со своја нација само од 1908. година, а никако порано- за порано сè лага. 
А од почетокот на XV век... под Охридската архиепископија биле Софиската и Видинската епархија... 
Со тоа што повеќе не постоела Бугарската црква за да постои бугарски црковен народ, таков немало. 
Ханс- Лотар Штефан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. (Само убиства меѓу султановите Грци и султановите Бугари, Р.И.) 
Желбата на султанот се исполнила со убиствата и колежите меѓу православните- последици и денес. 
Х.Џ.Велс пишува: „Како што е разбирливо, францускиот империјализам во раздобјето на оружениот 
мир не бил онолку самопоуздан како германскиот империјализам...Ни Балканот не останал поштеден 
од империјалистичките идеи. Малите држави, кои тек сто години пре тоа биле избавени од ропството, 
се бават со сувишни смели планови. Фердинант се прогласил за бугарски цар- бил последен од низа 
лажните цезари- а по атинските излози можел поминувачот да види мапи, кои на хартија го 
оставариле сонот за панхеленско царство во Европа и Азија“. 
Објаснување: „Веќе порано при една прилика напоменавме дека писателот ова добро не го разбрал. 
Кнезот Фердинанд годината 1908. се прогласил ‘цар на Бугарите’ уз изричита напомена дека 
титулата треба да се преведува на друг јазик со крал. Титулата ‘цар’ (на бугарски јазик) ја носи и 
сегашниот крал Борис“. (Прим. прев.) 
Следи бугарска држава со бугарска нација само од 1908. година, а никако порано- за порано сè лага. 
Се потврдува, бугарското не било домородно туку германско. Па и грчкото-и сè било и останало лага. 
Ова ни објаснува, сè што било во Македонија сè си било само македонско- до 1908 год. без бугарско. 
Па во 19 век постоеле султанови Грци- припадници на Цариградската патријаршија, а од 1870 година 
и султанови Бугари- припадници на султановата Бугарска егзархија. Како ? Султанот им набил клин! 
На Македонците не им беше дозволена да имаат сопствена држава,Македонија со Букурешкидоговор 
1913 година беше поделена, Македонија беше окупирана од новите балкански држави, Македонците 
ги истребувале, дури во 2019 год. ги избришале АСНОМ-ска Р.Македонија,Македонците сосе јазик... ! 
Во колку Европа не го прифати овој услов,на Р.Македонија не и’ се потребни никаква Европа и НАТО. 
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СО ФРАНЦУСКИ УСТАВ НА ФРАНЦУЗИ 50% И 50% НЕ-ФРАНЦУЗИ СИТЕ ДОМОРОДЦИ САМО СО 
ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК, А АРНАУТИТЕ (ЧЕРКЕЗИ, ТАТАРИ И ШКИПТАРИ) СЕ КОЛОНИСТИ И НЕМАЛЕ 
ДОКАЗ НА СОПСТВЕНОСТ НА ИМОТ ДО 1913 Г. КОЈ БИЛ САМО ПРИСВОЕН НАШ ПРАВОСЛАВЕН ! 
Хенри Ноел Брејслфорд пишува: последните два века имало постојано движење на Албанците- 
муслимани кон Исток. Полумесечина на Албанците повеќе им донела „отколку што изгубиле под 
Крстот“. Албанците со крадење станале нај-богати. 
„Споредбата меѓу Курдите и Албанците е секако толку очигледна што довело до општ впечаток дека 
Албанците се свирепи фанатици кои ги истребуваат своите соседи- христијани, потчинувајќи и се на 
својата религиозна омраза. Ова тешко би можело да се каже дури и за Курдите ... Но тие секако 
станаа орудие на едно движење на фанатизмот и сторија се што е во нивна моќ за да го заслужат 
името...“. (Според Страбо, Албанија била на Кавказ, Р.И.) 
Арнаутите биле Одметници. Султанот Селим III (1789- 1807) неможејќи да ги истрпи злосторите на 
Арнаутите, во 1795 година до солунскиот валија испратил еден ферман за Арнаутите- за Османите 
никогаш немало Албанци. Тој во него наведува: „Бунтовничките елементи, Арнаутите, на мојата 
земја, по природа надарени со див и жесток карактер, уште во мајчината утроба се задоени со лоши 
намери, да прават ѕверски напади, убиства, кражби и други безаконија над мирните луѓе... Тие го 
уништуваат најубавиот дел од мојата земја- Македонија..! О, Боже, исчисти ја земјата од гнасните 
дела на разбојниците од нивните безаконија и насилби..! Презри ги, исечи ги со мечот на 
побединците..!“. Ова што го напишал султанот, тоа важело не само во 19 век, тоа било и во 20 век.  
Тој што вон Шкиптарија ги населил,назад да си ги врати во Азија и Шкиптарија- носителите на злото... 
Се говори за турското ропство од Османите и Арнаутите, кое завршило во 1913 година, а арнаутското 
трае и по 1913 година, што продолжило целиот 20 век, дури во 21 век со подршка на неправославни. 
Тие неплаќале струја,вода комунали...како приватници не учествувале во изградбата на државата, во 
која тие биле само турски колонисти,уништувајќи сè православно, чии имоти до 1913 година биле без 
доказ за сопственост. И имотот бил само украден од православните- во државава поимот арамиски е 
добро познат. Па и сега тие со подршка на САД, Европа и НАТО сета Р.Македонија ќе си ја присвојат. 
Бранислав Светозаревиќ пиши: „По Првата светска војна Македонците во Тетово се понадевале дека 
со доаѓањето на српската власт на овие простори ќе се исправи дел од неправдата, но до тоа не 
дошло, поточно, тие не добиле ниту морална ниту материјална сатисфакција. Имено, српските 
власти по 1918 година со еден потег на перото ги озакониле сите поседи на Албанците во Полог кои 
насилно ги презеле од Македонците во турскиот период. Србите им издале тапии на Албанците. 
Според хрватскиот научник Рудолф Петровиќ ваквиот потег на српската власт во очите на 
„домашните Словени“, како што тој ги нарекува Македонците, значело легализирање на состојбата 
што настанала со пљачкосување....“.  
Во САД, Европа и НАТО секаде е само по еден службен јазик, во држави со десетици и десетици 
милиони државјани. Најдобар пример е Франција, само со 50% Францизи-другите се домородци,само 
со француски јазик. Во Р.Македонија домородци се само Македонците, а Арнаутите само исламски 
колонисти од последните векови, дворасен тн.народ 90% Геги (Черкези и Татари) и 10% Шкиптари, со 
учество под 15%, се обединуваат со шкиптарски јазик на под 1,5% Шкиптари, кој станал втор службен 
јазик на најмалото малцинство во Р.Македонија. Па бидејќи Арнаутите настојуваат Р.Македонија да 
влезе во Европа и НАТО, а не се однесуваат како малцинство, тие биле/се само исламски мафијаши. 

ДА СЕ ЗАБРАНИ МОНГОЛСКИОТ ШКИПТАРСКИ ЈАЗИК ДА СЕ УПОТРЕБУВА НА ПРОСТОРИ КАДЕ 
ВО УПОТРЕБА БИЛ/Е ХОМЕРОВИОТ=СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК: МАКЕДОНИЈА, СРБИЈА И ЦРНА ГОРА ! 
Албанците се дворасно- двоконтинентални претставени од Геги воглавно Азијати (Черкези и Татари), 
колонизирани во последните векови, и Шкиптари (Тоски) 100% одродени тн.Словени со сите- нашите 
тн.словенски гласови, македонското ѕ, со презимиња кои завршуваат со брсјачкото дативно у како и т 
за трето лице еднина, а и гласовите на Вук Караџиќ-тој творел во 19 век. Се потврдува, шкиптарскиот 
јазик бил само нов, а и мешан- според Г.Мајер јазикот содржел татаро- турски елементи (монголски).  
Григор Прличев, во Скендербег, го употребувал поимот Арнаут, но не и Гегите. Тој во Сердарот ги 
наведува Гегите- тие во 19 век биле веќе колонизирани. Геги биле Черкезите и Татарите. Па Густав 
Вајганд (1924), Етнографија на Македонија, пишува, по Кримската војна се донесени 500.000 Черкези 
и 100.000 Татари.Тие биле населени меѓу Шар Планина и Врање-каде тие стигнале се уништиле итн.  
Х.Р. Вилкинсон говори за пан-славизмот од Унгарскиот Словак Ј. Колар, во 1824... а „по 1840, што 
Турците ја иницираа политиката на населување на Татари и Черкези во областите на планината Шар 
...“ до „во областа Ниш- Врање“ (М.Мекензи и А.П.Ирби). Од 1840 година е крвололчноста на Гегите. 
Јозеф фон Хамер наведува: јаничари, азапи, спахии и „...нередовни акинџии, страв и трепет на 
Европа...“. Па токму Акинџиите биле монголски лесни коњски одреди на Османите, кои во 19 век биле 
колонизирани меѓу Шар Планина и Врање. Тие служеле како војни единици против Православните. 
Генетичарот Кавали Сфорца укажува за тамошното монголското влијание. Ова се потврдува и со 
монголскиот коњ; па со монголската долгоопашна овца- косовскиот сој; кавказко- црноморските 
Арнаути Геги (Черкези и Татари) се со монголски антрополошки одлики (потемен тен, потемна коса, 
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подебело влакно...), дури и долг кавказки череп и заокружен татарски череп; ДНК блискост на 
кавказко- црноморски простори; повисок удел на монголската крвна група В и мешаната АВ на Белци 
и Монголи; кавказко белокапче кое масовно се носи вон Албанија; со обичаи и начинот на живеење 
како на кавказко- црноморските простори. Па тие премногу се множат: според Шових и: „бројот на 
машките-муслиманите се удвостручил“. И тој наведува населувања...Водачи останале Шкиптарите. 
Бидејќи Шкиптарите (Тоските) се здружуваат со Азијатите Геги (Черкези и Татари), кои меѓусебно не 
општеле, не стапувале во бракови и до денес меѓусебно не се разбираат, Шкиптарите никогаш не 
биле достојни на нивниот род кој бил Хомеров=тн.словенски. Тие историски биле познати само како 
Арбани=арбан и: арбан=ар бан, ар=ор-аница и бан=управител, само земјоделец. Во 1997 година тие 
Шкиптарија сакале да ја поделат: на југ Тоски, а на север дивите Геги. Ова говори, тие во Шкиптарија 
во 1997 година сè уште не биле обединати. Па нив ги обединал во СФР Југославија англискиот масон 
и католик Јосиф Броз Тито со во 1972 година реформираниот шкиптарски јазик кој бил и монголски. 
Следи Гегите во Црна Гора тој јазик до 1980 година не го познавале- тој бил внесен од Косово со 
Приштина каде тој јазик се изучувал: Англија колонизирала Азијати а и е создавач на нов тн. народ.  
Турците не признавале никакви Албанци туку само Арнаути=Одметници. Тие биле арамии, убијци... 
Во Арбанија=Шкиптарија во употреба бил тн.словенски јазик, кој за сите автори бил илирски, познат 
како Хомеров денес народен јазик во Македонија, Србија и Црна Гора- Арнаутите 100% се колонисти. 
Како црковен јазик Александријскиот коине, со свој наследник црковен словенски јазик како Хомеров. 
Па во Елада се говорел Хомеров=тн.словенски јазик- христијански јазик со Апостол Павле бил коине:  
Службен бил египетскиот семитски јазик коине, од 19 век бил таканаречен старо-грчки јазик. За доказ 
дека Александријскиот Птоломејов јазик коине, од 300-та г.п.н.е., бил семитски јазик, се најдува и во 
спис кај Лонорман: „уште во длабоката минатост од Истокот,Грците (Македонците,Р.И.) од Семитете 
освоиле мошне многу зборови“. За коине како наследник на староегипетски пишува Мартин Бернал...  
Бидејќи коине произлегол од семитскиот староегипетски, со коине и неговиот наследник катаревуса 
(1868 година) не се разбира-л Хомеровиот јазик кој бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 
1815). И следи Меиле и Веиле велат: „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. 
“Документ кој датира од 1967-та, 1968-та и 1969-та година…извадок од светски признаената Вебстер 
енциклопедија во која стои дека сите словенски јазици потекнуваат од македонскиот јазик...”. 
Во Википедија се кажува:Чулкас „во 1907 година издава речник ‘Доприносите на кон двојазичноста на 
Македонците во споредба на славофонскиот со грчкиот’ со над 4000 думи од македонските диалекти, 
кои според него произлегуваат од дорскиот древногрчки дијалект“. Па овој и другите биле Хомерови. 
Бидејќи шкиптарскиот бил монголски,тој бил без родови поради што Арнаутите 90% Геги и 10% Тоски 
(Шкиптари) грешат со Хомеровите=тн.словенски родови-и ќе мора да се забрани шкиптарскиот јазик ! 

ПА СÈ ДОДЕКА КРВОЛОЧНА ЕВРОПА НЕ ИМ СЕ ИЗВИНИ НА МАКЕДОНЦИТЕ ЗА ПРОДОЛЖЕНИТЕ 
ЗЛОСТОРИ СО ПОДЕЛБАТА НА ХОМЕРОВА=ТН.СЛОВЕНСКА МАКЕДОНИЈА ОД 1913-ТА ГОДИНА, 
ИЗВРШЕНИ ВРЗ МАКЕДОНЦИТЕ ПОД ОКУПАЦИЈА НА ЕЛАДА СО СЕМИТСКИОТ ЈАЗИК ОД 1981 Г. 
И БРИШЕЊЕ НА СÈ МАКЕДОНСКО ОД 2019 ГОДИНА, ЕВРОПА И НАТО БИЛЕ/СЕ ЗЛОСТОРНИЧКИ! 
Царските семејства со исто потекло, а такво било и руското,врска со на Карло Велики кој на Божик во 
800-та година во Рим (Ватикан) бил прогласен за цар на Католичкиот свет, се одлучиле, да се брише 
сè македонско. Злосторот се потврдил во 1071 година, што започнал да го врши Ватикан со исламот, 
со истовремена војна од запад и истокот: прво се протеруваат Македонците во лице на Македонската 
династија која ја владееле Јужна Италија, наречени Греики=Дојденци, што Македонците го одбиле... 
Со ова Латините не останале- тие го наметнале унијатството во Цариград, порадишто Русите него го 
прогласиле за проклетник и неверник, порадишто градот не бил бранет од Османите. Латините не му 
помогале на Цариград, дури им помогнале на Мехмед Втори да ги пренеси бродовите по суво, со што 
градот бил лесен плен. Место Ватикан да ги католизира православните, мразејќи го него, тие порадо 
го примале исламот. Следи Ватикан е најголем злосторник за православието. За него се борела само 
православна Русија. Таа ја ослободила Елада, никој друг освен Русија. Првиот преседател бил само 
руски дипломат Каподистрија, кој предлагал да се возобнови само Македонија, оти таа постоела,а не 
некоја друга- сите биле нови творби, воглавно германски, иста кралска врска со Англија и Русија. Па 
следи царот Николај I да го одбие предлогот на Каподистрија, кој потоа станал и прв претседател на 
Елада, убиен по налог на Англија, чии убијци се криеле во англиската амбасада. Следел баварскиот 
принц Отон за прв крал... И следи руско- турската војна, со победник на Англија, сојузник на исламот. 
Македонецот Мохамед Али, кралот на Египет, кој го развил Египет, опасен за Англија, бил симнат па 
бил како паша...Султанот ја укинува Охридската архиепископија, а ја оставил унијатската црква од 
Цариград да владее врз православието. За меѓусебно да се истребуваат православните, султанот ја 
создал Бугарската егзархија, поделувајќи го Македонското ткиво. Меѓувреме Англија, како што тоа го 
направи со Кипар, населувајќи муслимани, меѓу Шар Планина и Врање дозволи да се колонизираат 
Арнаути Геги (Черкези и Татари), раскинувајќи го православното ткиво, братски еден те ист народ со 
рускиот, чиј јазик бил како на античките Македонци, што го навел Јерониј Русо (Мавро Орбини- 1601), 
познато на Ватикан и Русија- сета литаратура која ја наведувал Орбини изчезнала, како сè што стои 
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дека Македонците говореле словенски јазик. Русија ја ослободила Бугарија,преземена од Германите, 
а Австрија ја создала Шкиптарија со шкиптарски јазик, кој бил дури и монголски: постоел монголскиот 
шкиптарски јазик и еладски јазик, наследник на семитскиот коине (во 19 в. старо-грчки), наследник на 
старо-египетски јазик. Со овие нови и туѓорасови јазици повеќе не се разбира-л Хомеровиот јазик кој 
бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 1815), и само славо- македонски (еладски лингвист 
Чулкас 1907). А и следи Меиле и Веиле велат: „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот 
јазик...“. “Документ кој датира од 1967-та, 1968-та и 1969-та година…извадок од светски признаената 
Вебстер енциклопедија во која стои дека сите словенски јазици потекнуваат од македонскиот јазик...”. 
На сè ова крволочните Европјани не застанале, тие без трошка човечност, 1913 година Македонија ја 
поделиле. Започнал геноцидот со масовни убиства, и истребување на сè македонско, што било дури 
и во Пиринскиот дел на Македонија. Пребегнатите Македонци во САД масовно се дигнале за сè она 
што се случувало со Македонците, со чии настојувања се завршило со бугаринот Ванчо Михајло, кој 
бил масон во туѓи служби, за него српска Македонија како Швајцарија на Балканот, на Бугари кои во 
Македонија никогаш немало, туку само султанови Бугари и султанови Грци- припадници на султанова 
Цариградска патријаршија и султановата Бугарска егзархија. Сè ова говори, никогаш немало етнички 
Грци и етнички Бугари. Според тој крвник, освен Бугари, во српска Македонија имало и Албанци, без 
тој ѕвер крвник да наведи Албанци никогаш немало туку Арнаути Геги (Черкези и Татари) и Шкиптари. 
Па покрај овие крволочни ѕверства на канибалистите Европјани, жедни за македонска и православна 
крв, борците за своја слобода, против фашистичка Бугарија и фашистичките Арнаути, создале своја 
АСНОМ-ска Македонија со Македонци, македонски јазик, македонска историја итн. Па во 1981 година 
Европа Елада Циганлија ја прима во Европа, огромни средства се вливаат во Елада, со кои се градат 
градинки само за Македонците да го учат египетскиот јазик како еладски,со што Европа ја постигнала 
целта, Македонците, кои не смееле ниту дома македонски да говорат, денес да го знаат семитскиот 
еладски јазик. На ова крволочните Европјани не застанале, во 2019 година во Р.Македонија сè што е 
македонско, Македонците со македонскиот јазик, македонската историја...се завршило, дури во полза 
на Бугарија чиј прв службен јазик татарски=чувашки на кого дома се говорел за време на Симеон. На 
ова му претходело позатворување на Македонците кои го бранеле уставот на Р.Македонија, аме не и 
оние кои ги отвориле вратите на Македонското собрание, денес водено од Арнаути,арнаут=одметник, 
кои морале да скапат в затвор со САД агресијата во 2001 година, и САД агресијата со водач на сите 
крволични ѕверста на САД амбасадорот, крвник на крвниците,на кого ќе мора да му се суди и во САД. 
Покрај сè ова опишано, место Македонците да не се залагаат за крволочна Европа и НАТО, сите тие 
се обрзани да ги тужат САД, Европа и НАТО за своите повеќевековни злостори врз нас Македонците! 

СЕКОЈА МАКЕДОНСКА ПАРТИЈА... КОЈА НЕ СЕ ЗАЛАГА ЗА ПОНИШТУВАЊЕ НА СПОГОДБАТА СО 
ЕЛАДА СО СЕМИТСКИ ЈАЗИК САМО СО ПОТЕКЛО ОД ЕГИПЕТ, КАДЕ ЖИВЕЕЛЕ БЕЛЦИ И ЦРНЦИ, 
ДОГОВОРОТ СО БУГАРИТЕ СО ПРВ ТАТАРСКИ=ЧУВАШКИ ЈАЗИК НА КОГО ДОМА ГОВОРЕЛ ДУРИ 
И КРАЛОТ СИМЕОН И ЗАБРАНИ МОНГОЛСКИОТ ШКИПТАРСКИ ЈАЗИК ПОРАДИ ШТО АРНАУТИТЕ 
(ЧЕРКЕЗИ, ТАТАРИ И ШКИПТАРИ) ГРЕШАТ СО РОДОВИТЕ, КОИ БИЛЕ ХОМЕРОВИ СЛОВЕНСКИ 
(ГЕРМАНСКИОТ ЛИНГВИСТ ПАСОФ- 1815) И САМО СЛАВО-МАКЕДОНСКИ (ГРЧКИОТ ЛИНГВИСТ 
ЧУЛКАС- 1907), А И СЛЕДИ МЕИЛЕ И ВЕИЛЕ ВЕЛАТ: „СЛОВЕНСКИОТ, КОЈ ЛЕЖИ ВРЗ ОСНОВА НА 
МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК...“, ПОТОА „ДОКУМЕНТ КОЈ ДАТИРА ОД 1968-ТА И 1969ТА...ИЗВАДОК ОД 
СВЕТСКИ ПРИЗНАЕНАТА ВЕБСТЕР ЕНЦИКЛОПЕДИЈА ВО КОЈА СТОИ ДЕКА СИТЕ СЛОВЕНСКИ 
ЈАЗИЦИ ПОТЕКНУВААТ ОД МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК...“, СИТЕ ТИЕ ПАРТИИ... ДА ГИ ПРОГЛАСИМЕ 
МАКЕДОНСКИ НЕПРИЈАТЕЛИ, КОИ ОД МАКЕДОНСКИ РОД СИ СЕ ОТКАЖАЛЕ САМО ЗА КОРИСТ ! 

ЕЛЕНИКОСВЛАХОС НЕПОЗНАТ ПОИМ ВО ИСТОРИЈАТА- САМО ФАЛСИФИКАТ ОД ВО 20 ВЕК ! 
Востанието во Елада беше дело само на Комнени, наследници на царското семејство Комнени, кои 
биле Македонци. Тоа било дело на Браќата Испилантис, кои биле во служба на Русија. Следи само 
Русија ја ослободила Елада, со поморска помош на Венеција, и тоа само како православна држава. 
Ова било повод, првиот претседател да биде рускиот дипломат Каподистријас, кој ја предлагал како 
држава само Македонија, но никако Елада- Елада како држава никогаш и не постоело. Ова говори, во 
Елада имало само град- држави со свои кралеви- само Македонија била држава со свој крал и народ. 
Во 15 в. постоел Ѓорѓи Кастриот (тн.Скендербег), кој бил крал на Македонија и Епир. Според Франсоа 
Пуквил, тој бил Македонец. Еве и доказ: бидејќи Комнени биле Македонци (Ланге), а Кастриот си бил 
Комнен, тој како Македонец се борел да го поврати имотот на Комнени,зашто тој многу глави откинал 
за имотите на Комнени. Во 15 век се говори само за Македонци и Епирци, а никако Власи. И најбитно: 
Кавендиш и Линг наведуваат, поимот Власи произлегол од словенскиот бог Велес, кој бил Волос...: 
влаи=влачи, власи=власина. Следи Власите биле само пастири, до пастирски народ (Г.Острогорски), 
без никакво етничко значење.Спротивно на тоа биле Арбанасите=земјоделци,ар=ор-аница, Арбан=ар 
бан управител. Топонимијата во Епир била словенска. Па со него не се разбира-л египетскиот коине: 
Службен бил египетскиот семитски јазик коине, од 19 век бил таканаречен старо-грчки јазик. За доказ 
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дека Александријскиот Птоломејов јазик коине, од 300-та г.п.н.е., бил семитски јазик, се најдува и во 
спис кај Лонорман: „уште во длабоката минатост од Истокот,Грците (Македонците,Р.И.) од Семитете 
освоиле мошне многу зборови“. За коине како наследник на староегипетски пишува Мартин Бернал...  
Бидејќи коине произлегол од семитскиот староегипетски, со коине и неговиот наследник катаревуса 
(1868 година) не се разбира-л Хомеровиот јазик кој бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 
1815). И следи Меиле и Веиле велат: „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. 
“Документ кој датира од 1967-та, 1968-та и 1969-та година…извадок од светски признаената Вебстер 
енциклопедија во која стои дека сите словенски јазици потекнуваат од македонскиот јазик...”. 
Во Википедија се кажува:Чулкас „во 1907 година издава речник ‘Доприносите на кон двојазичноста на 
Македонците во споредба на славофонскиот со грчкиот’ со над 4000 думи од македонските диалекти, 
кои според него произлегуваат од дорскиот древногрчки дијалект“. Па овој и другите биле Хомерови. 
Епир бил под Охридската црква, со црковнословенскиот јазик, кој произлегол од македонскиот коине. 
Наспроти него, во Цариградската црква бил црковен јазик семитскиот јазик коине. Со укинувањето на 
Охридската архиепископија опстоила само Цариградската патријаршија, со своите Грци. Пак, бидејќи 
никогаш немало Еладска или Атинска црква никогаш немало црковен еладски или атински народ со 
свој јазик, кој морал да биде само на говорите на Елада, кои биле само едно Хомерови=тн.словенски. 
Бидејќи еленикос е за Хелени, а Хелените и Македонците биле Пелазги (Херодот, Тукидид, Платон... 
Јустин) со варварски јазик (исти автори), а варварски јазик говореле Склавините (тн.Словени) од 6... 
век на Балканот (Приск, Прокопиј, Јорданес...), Хелените, Македонците и Склавините биле едно исто. 
Со укинувањето на Охридската архиепископија постоеле само Грци- припадници на Цариградската 
патријаршија, а такви Грци биле и Кавказците во 20 век преселени во Македонија..., кои говореле не 
на Хомеров јазик, никако коине, туку само турски јазик, а како Православни тие биле само едно Грци. 
Следи заклучокот, Епирците во денешна Елада и Шкиптарија се само Грци, а во Р.Македонија дури 
елиникосвлахос фалсификат само од 20 век, не под Еладската или Атинската црква која никогаш и не 
постоела туку само Грци под султановата Цариградска патријаршија, наспроти султановите Бугари 
под султановата Бугарската егзархија од 1870 година, двете цркви со седиште во Цариград, а никако 
во Софија и селото Атина без канализација- само со Баварците со баварскиот принц Ото и баварско 
знаме, но не православното тн.византиско знаме двоглаворел, кој ги краси македонските цркви. Тој 
постои во православната соборна црква за Балканот сосе селото Атина Св.Димитрија- Битола, под 
која бил сет Епир. Следи припадниците на таа црква Македонци, Власи...биле Грци кои се закопувале 
во Буковските гробишта, поделени со еден пат од Романските гробишта. Следи имало само црковни 
народи: Грци- султанова Цариградска патријашија, Романци- Романска црква и Бугари- султановата 
Бугарска егзархија, ама никако било какви Еладци со Еладска или Атинска црква. Ова се наведува со 
цел да се истакне, поимот Еликиосвлахос бил фалсификат од 20 век, само на штета на Македонците: 
тие во Елада да се одродат од Хомервиот јазик што и се случи од 1981 година кога се подигале само 
градинки само за Македонците, со што младите генерации Македонци повеќе не говорат македонски 
Хомеров=тн.словенски јазик туку само на еладскиот семитски јазик од Египет, а во Египет живееле не 
само Белци и Црнци. Конечно и во Р.Македонија во 2019 век е извршен злостор со елиникосвлахос...   
Risto Ivanovski Написот следеше по 14 часот, на 22.01.2020, во меаната до Стопанска Банка, наспроти Саат- Кулата, 

Битола, со Никола Талевски, долгогодишен новинар во МТВ, кој преку Радио Битола како Ристо Модернисто ги исмејуваше 

говорите на битолските села, кои биле Хомерови, а тој како влав само гркоман толку ги мрази Македонците, кои ги обвинува 
што тие ги понижувале Власите, а тој како влав и сите други гркомани до денес достигнале сè што може да се постигне во СР 

(Р) Македонија, недостапно за нас Македонците како селани. При тоа тој како гркоман со неговите Власи Грци во Елада, 

Шкиптарија и Р.Македонија не се залага за правата на Власите во Елада и Шкиптарија, кои се Грци, дури и Шкиптари, 
бараат свои национални права само во Р.Македонија со службен влашки јазик во Крушево со словенски темен вокал ā и 

други словенски и македонски гласови како Шкиптарите, само словенски изроди, кои го мразат својот род. 

ВЛАСИТЕ ОДРОДЕНИ СЛОВЕНИ- РОМАНСКИОТ ЛАТИНИЗИРАН СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК (ВОТСОН)! 
На Велушка Тумба во с.Породин постоела најстара куќа, која по налог на САНУ била разорена, потоа 
и израмнета, изорана и посадена со лозје. Пред неа врвел Царскиот друм, кој за време на Римјаните 
бил наречен Виа Егнација. Друмот врвел до Хераклеа Линка. Бидејќи до денес нема ниеден доказ а и 
наод за преселби на Словени, северно од реката Дунав, а Хомеровиот јазик бил само словенски, што 
го пишувал германскиот лингвист Пасоф (1815),па само како славо- македонски потврдено од грчкиот 
лингвист Чулкас (1907), Македонците како антички=етнички си опстоиле само тие домородни овде во 
Македонија. Пак, на запад од Хераклеа Линка постоела „Бутелијанска палата“, што бил дворецот или 
палата во Битола. Гаврило Радомир, Самуилов син, убиен е веќе 1015. година (Мавро Орбини- 1601). 
Ваква била состојбата за време на Василиј II Македонски, кај кој службен јазик бил Александријскиот 
Птоломејов како семитски јазик коине (19 век тн.старо-грчки) од 300- та г.п.н.е., и како христијански со 
Апостол Павле. Со него и неговиот наследник катаревуса не се разбира-л Хомеровиот јазик.Следи на 
Саат- Кулата постои камен со орел кој в уста држи змија, атрибути на Зевс, а не на некаков си Перун. 
Токму до Саат- Кулата вчера (22.01.2020), после 14 часот, се расправав со влав гркоман, кој ги мрази 
Македонците и се залага за Власите во Р.Македонија, но не и за Власите во Елада и Шкиптарија, кои 
таму се само Грци. Бидејќи тој во СР (Р) Македонија сè постигнал, за мена Македонец е несфатливо. 

https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3
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Бидејќи јас како Македонец бев навреден и понижен, што сум го доживеа во Битола повеќе пати од 
Власите, кои со со потекло од Епир, уживаат привилегии, а Македонците второразредни, одговарам: 
Епир бил со словенска топонимија- ништо влашко. Сите македонски (словенски) гласови постојат во 
влашкиот јазик, како и гласовите на Вук Караџиќ од 19 век. Власите си биле само одродени Словени. 
Па во Романија службен јазик бил старо-словенски. Според Вотсон, романскиот јазик е латинизиран 
словенски јазик. Следи Романците одродени Словени имаат словенски теменвокал, како и Власите ā. 
Следи сè што е во Битола, битолско итн. сè било романско, со Романска црква, гробишта, школи итн. 
Х.Р.Вилкинсон наведува: „Лииен се однесуваше кон Власите како кон Цинцари и во голема мера 
размислуваше за нивното потекло. Тие самите, пишува Лииен, тврдеа дека се потомци на римските 
војници, кои ја покорија Македонија. Тој мислеше дека ова е одвај веројатно бидејќи нивниот јазик не 
беше чисто латински туку повеќе би можело да се каже изведен од ‘латинираниот дациски’ (т.е. 
романски). Тие веројатно претставуваат потомци од Дација дојдени од Мизија. Романците го 
разбираат нивниот јазик, но тој сепак се разликува од романскиот јазик. Од секој осми влашки збор, 
само третиот е изведен од латински, два се позајмени муслимански зборови- грчки, турски, итн.- а 
три припаѓаат на непознат корен сличен на албанскиот. Лииен го наголеми проширувањето на 
Власите во југозападна Македонија во голема мера на сметка на Грција“. Влашкиот бил мешан јазик!  
Blagojce StojanovskiStariot pat ushte postoi ili postoeshe pred 30 tina godini odeshe paralelno so noviot pat negde 300 metri ili 

poveke izmegu vo podnozjeto na ridovite.. Nie imavme bavchi vo Bareshani blisku donego.. se upotrebuvashe negde do 1970 s.. 

ВЛАСИТЕ „НЕ СЕ ИЗГРАДИЛЕ КАКО НАРОД, НЕМАЛЕ СВОЕ ПИСМО, НИТУ КНИЖЕВЕН ЈАЗИК...“ ! 
Според Поповиќ, Власите не се изградиле како народ, немале свое писмо, ниту книжевен јазик, ниту 
постојано место на престој и биле вистински номади. Се чуствувале блиски или еднакви на Грците, 
Македонците, Србите, Бугарите, Албанците или Романците. Мајчин јазик на Власите е романскиот, а 
на таканаречените Каракачани грчкиот. Со текот на времето почнале да го напуштаат номадскиот 
живот и да се занимаваат со трговијата.Тие биле наречени Цинцари.(Без ништо посебно влашко,Р.И) 
Следи во употреба биле само два јазика романскиот и грчкиот. Овој бил само македонски јазик коине 
со кого како наследник на старо-египетскиот не се разбира Хомеровиот славо- македонски јазик, што 
го потврдил грчкиот лингвист Чуклас (1907), само како грк припадник на Цариградската патријаршија! 

БИДЕЈЌИ РИМЈАНИТЕ ГОВОРЕЛЕ САМО СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК, ВЛАСИТЕ БИЛЕ САМО СЛОВЕНИ ! 
Според Дионисиј (I век н.е.): „Јазикот со кој се користат Римјаните, не е наполно варварски, ниту пак 
апсолутно хеленски, но преставува мешавина од двата. Поголемиот дел од тој јазик е истоветен со 
еолското наречје“. Од ова произлегува дека Римјаните говореле со „поголемиот дел од тој јазик е 
истоветен со еолското наречје“. Се гледа дека јазикот бил еолско наречје кој бил хеленски, а Хелада 
била Пелазгија. Кон ова да се надоврзе и она што рекол Херодот: „Еолците биле и се нарекувале 
Пелазги“. Според Херодот, Тукидид, Платон...Јустин, Хелените и Македонците биле Пелазги.Нивниот 
јазик бил варварскиот (исти автори), кој бил словенски. Следи Меиле и Веиле велат: „...словенскиот, 
кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. “Документ кој датира од 1967-та, 1968-та и 1969-та 
година…извадок од светски признаената Вебстер енциклопедија во која стои дека сите словенски 
јазици потекнуваат од македонскиот јазик...”. Пелазгите говорел варварски (македонски=словенски). 
Овде е најбитно што латинскиот јазик бил само службен. Значи, тој бил само мртов јазик, а народот 
говорел со Хомеров=словенски јазик (германец Пасоф- 1815), па славо-македонски (грк Чулкас-1907). 
Бидејќи со семитскиот Александријски Птоломејов јазик коине, само од 300-та г.п.н.е., 19 век како т.н. 
старо-грчки, не се разбирал Хомеровиот јазик,со коинскиот наследник латински на Лив Андроник (240 
г.п.н.е.), исто така, не се разбирал Хомеровиот јазик. Па тој на латински ги превел делата на Хомер.А 
V, VI…век Хомеровиот јазик на Склавините(тн.Словени) бил варварски (Приск...Прокопиј, Јорданес). 
Со тоа што Власите тврдат, тие биле наследници на Римјаните, кои говореле само словенски јазик, 
Власите биле само Словени- само со словенски јазик. Тие биле романизирани во последните векови. 
Па во Романија службен јазик бил старо-словенски. Според Вотсон, романскиот јазик е латинизиран 
словенски јазик. Следи Романците одродени Словени имаат словенски теменвокал, како и Власите ā. 

ВЛАСИТЕ ГРЦИ- ПОД ЦАРИГРАДСКА ПАТРИЈАРШИЈА И РОМАНЦИ- ПОД РОМАНСКА ЦРКВА ! 
Крсте Битоски, Дејноста на Пелагонската митрололија, Институт за национална историја (ИНИ), 1968, 
пишува: „Зборувајќи за крајно непријателскиот став на пелагонските митрополити (Грчка црква, Р.И.) 
кон романската пропаганда (Романска црква, Р.И.), нужно е да го спомнеме и следниов 
карактеристичен случај, од кој може јасно да се види до кој степен на омраза стигнале односите на 
едно исто население како резултат на пропагандите. На 10 јуни 1903 година во Битола умрел Влаот 
Христо Димитри. Домашните повикале влашки поп за погреб. Грчкиот митрополит се обидел да ги 
принуди да земат грчки поп, но не успеал. Се собрале неколку стотини Власи и го принудиле 
митрополитот да бега преку прозорец. Но попладне се собрале Власи-гркомани, ја опколиле куќата и 
не давале да се изнесе мртовецот. Месниот градски совет решил да им се дозволи на домашните да 

https://www.facebook.com/blagojce.stojanovski1
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одлучат со каков поп ќе го погребат. Но гркоманите не се потчиниле на таа наредба и, окуражени од 
полицијата, не пуштале никого да се доближи до куќата, а неколку противници биле нападнати и 
биени. По заповед од Цариград, мртовецот бил погребан со војници, без поп. Другиот ден, 
фанатизираните гркомани го откопале мртовецот, го опеале со свој поп и пак го закопале. 
Интересно е да се наведе и ставот на Митрополијата во врска со погребот на Апостол Маргарит. Како 
што веќе спомнавме Маргарит бил ‘анатемисан’ од грчката црква и според тоа не би требало да биде 
‘достоен’ да биде сохранет од грчки православен свештеник. Но не било така. По смртта на Маргарит 
(6-X-1903), митрополитот Амвросиос не само што предложил покојникот да се опева во грчката 
црква, туку готов бил и тој да присуствува. Се разбира, тој одред би се извршил само на грчки јазик. 
Во исто време, патријаршистите ги презеле сите мерки, така што никој од сопствениците на земјата 
околу Буковските грчки гробишта не сакал да им продаде на Власите земја за гробишта. Сепак терен 
бил купен за 75 т. л. малу подолу од грчките гробишта, егзархискиот митрополит ја ставил на 
располагање мртовечката кола, а од влашките села биле доведени свештеници и Маргарит бил 
погребан со влашки попови и на влашки гробишта. Со тоа завршила и една фаза од романската 
пропаганда во Македонија“. 
Овде нема ништо влашко туку само романско- сè само од Романија со црква, школи, гробишта... 

АКО МАКЕДОНЦИТЕ ЈА ПРИФАТАТ КНИГАТА НА ЧУЛКАС (1907), СО ЕЛАДА НИЕ ЗАВРШУВАМЕ! 
На 27.12.2017 објавив за Хомеровиот јазик само како славо- македонски на Леринчани од книгата на 
Чулкас- ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907)! Ист ден секој месец поновувам-се молчи! 
Во Википедија се кажува:Чулкас „во 1907 година издава речник ‘Доприносите на кон двојазичноста на 
Македонците во споредба на славофонскиот со грчкиот’ со над 4000 думи од македонските диалекти, 
кои според него произлегуваат од дорскиот древногрчки дијалект“. Па овој и другите биле Хомерови. 
Уште ако кон ова да се додаде и германскиот лингвист Пасоф (1815), кој наведува, Хомеровиот јазик 
бил словенски (чешки и словачки), Македонците со фалсификатот историја на Елада си завршуваме!     
Paskal Kamburovski Нашата наука на чело со Македонската Академија се ем глуви ем слепи, за се што се случува во 

светот во врска со идентификацијата на Македонскиот идентитет. 

МАКЕДОНЦИТЕ ОПСТОИЛЕ СТАР НАРОД СО ИЗВОРЕН 7/8- СКИ ТАКТ КАКО И СКОТИТЕ: С=Ш ! 
Јован Цвииќ запишал Брсјаците биле на Балканот пред да има преселби на Словени до 6 век.Бидејќи 
нема ниеден материјален доказ/наод за преселби од Заткарпатите и Дунав, словенските преселби се 
најголема лага. Тн.словенски јазик бил пелазгиски, јазикот на Платон и Хомер.Па Хомеровиот јазик за 
Пасоф (1815) бил словенски, а според Чулкас (1907) само славо-македонски: словенски=македонски. 
И затоа следи Меиле и Веиле велат: „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. 
“Документ кој датира од 1967-та, 1968-та и 1969-та година…извадок од светски признаената Вебстер 
енциклопедија во која стои дека сите словенски јазици потекнуваат од македонскиот јазик...”.Па едно: 
Македонците останале домородци. Јован Цвииќ вели: во Македонија се говорело старо-штокавски, а 
сè до Крушевац средно-штокавски и во Шумадија ново-штокавски. Затоа во Македонија живеел стар 
народ, до Крушевац среден и во Шумадија нов. А не само тоа, и 7/8-ски такт, најдобар во Македонија, 
каде е и изворот... Не случајно, Скотите се со ист ритам 7/8, оркестар во строј фаланга, со пелагонски 
фустанчиња- во наша Пелагонија не се носеа панталони и по Втората светска војна, со чорапи... како 
во село Кукуречани- Битола.Па Скотите го славаат и имаат како свој Александар Македонски итн.итн  
Македонците ДНК им се блиски на Критјаните не на Подунавјето и Заткарпатите: МАНУ-ци... идиоти!   
Michel Spasov За Шкотите и Ирците се карактеристични презимињата што започнуваат на Мас. 

Macdonald , Maclaren , Maconnor итн, кои според некои истражувања водат потекло од Македонските царски династии. 

ГРЦИТЕ 100% ГИ УБИЛE ТУРЦИТЕ, ДЕНЕС ПОДРЖУВАНИ ОД САД И ЕВРОПА И НАТО- ЅВЕРСКИ! 
Димитрис Литоксоу ги наведува колежите и убиствата на Грците врз Турците: „Востанието во Морија 
(Пелопонез) започна од Калаврати на 21 март...Според сведоштвото на францускиот офицер Максим 
Рејмбо, заробените мажи се заклани, а децата стануваат слуги во куќите на најсилните Грци во 
областа. 
Францускиот конзул Х. Пукевил во својот дневник пишува: „Не верував дека повторно ќе видам 
светло по оваа ноќ... Неповрзани викотници, еден град со дваесет илјади жители се губи... Грците го 
палат муслиманскиот дел од градот. Улиците се полни со лешеви. Архиепископот Германос презеде 
голема одговорност. Грците пристигаат од селото урлајќи ‘Смрт на Турците’... Знамето на крстот се 
вее на прозорците. Поповите крштеваат многу Турчиња... Во градот влегуваат видните луѓе на 
Востаници. Напред одат нивните луѓе кои набодени на колови носат пет турски глави“... 
Шведскиот конзул во Патра и припадник на Филики Етерија, Лудовик Странис, забележува во своето 
писмо (26/3) до шведскиот амбасадор во Истанбул: „Речиси сите куќи се срушени и ограбени, при 
што многу од нив се запалени“. Со истите забелешки е и англискиот конзул Филип Грин: „Во градот 
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владееше безредие и грабеж, куќите на Турците се отвораа и се плачкаа. Џамиите се палеа или се 
рушеа... 
„...турското население се предавало, добивајќи заклетва од Грците за заштита на нивните животи и 
на нивната чест. Заробените се распоредувале како слуги. Повеќето од нив, со исклучок на убавите 
девојки, ‘набрзо ги проголтувала темнината’ “; „...Муслиманските жители, заедно со оние кои дојдоа 
во Салона од Востица, се затвораат во тврдината. Опкружените поради жедта, условно се 
предаваат. Повеќето од нив се заклани. Останатите кои се спасија станаа слуги...; „...побегнаа во 
тврдината и останаа до 25 април. Иако се предадоа сите беа заклани. Мусолонги е освоен на 1 јули. 
Муслиманските жители ги колат или се делат меѓу народите како слуги...И покрај договорот за 
предавање на оружјето масаркирани се 500 муслимански семејства, и цвелото еврејско население 
200 жители... 
Врвниот историчар за настаните од 1821 година, Џорџ Финлеј пишува за колежите во првите денови 
во Румелија: „На просторот од ’ртот Сунион до долината на Сперхеј, муслиманските семејства, од 
стотици села се егзекутирани а труповите- на мажите, жените и децата- беа фрлени во куќа на крајот 
од селото која што ја запалија, поради тоа што на ниеден христијанин не му беше дозволено да се 
понижи, односно да ископа јама за да ги закопаат труповите на некои неверници“... 
Според Финлеј, слични настани се случија и во Морија: „Во секоја област на полуостровот 
христијанскиот дух се беше кренал и ги убиваше муслиманите. Ги палеа нивните кули и нивните 
селски куќи и сосема им ги разрушија нивните имоти; сите кои беа пребегнати во тврдините изгубија 
секаква надеж за нивно враќање. Се претпоставува дека од 26 април до неделата на Велигден, 
односно на 22 април, беа погубени околу десет до петнаесет илјади луѓе и уништени околу три 
илјади села и домаќинства“... 
...пристапува кон една постапка да ти се ежи кожата. Објавува парична награда за цело машко 
муслиманско население. За секоја отсечена турска глава што ќе ја донесат, плаќа три гроша. Во 
воениот логор на Триполица...беа отсечени толку многу глави и расфрлени околу шаторот на 
Испилантис, што беше невозможно да влезеш внатре, а да не се сопнеш од нив. 
...две ситуации што ги доживеале во два наврати, а се однесуваат на настани сврзани со 
пристинувањето на ловците на глави кај Димитрис Испилантис, за предавање на трофеите и 
наплаќање на наградата. И двете случки грците убијци имаа гонето и заробено тројца изгладенети 
невооружени млади муслимани, што очајнички барале храна по селата. Ги убиваат двајцата од нив, 
им ги отсекуваат главите и му ги даваат на третиот да ги однесе кај Ипсилантис... 
Меѓу масовните колежи на муслиманите, масакарот во Неокастро или Наварино (Пило) го преминува 
човечкиот разум. Тукашното ѕверство се завршува со две дела: 
Првото е на 14 јули. Една група околу 350 муслимани, составена од изгладнети жени, деца и старци, 
се предадоа на востаниците од опсадата. Од нив, 16 мажи на возраст од околу шеесет години, се 
префрлени во тврдината на Аркадја (Кипарисија) и беа фрлени од ѕидините. Останатите ги 
префрлија со чамци на пустиот остров Хелонаки близу до Сфактири, каде беа оставени да умрат од 
глад. 
Историографот Амвојосос Франѕис кој бил очевидец, го опишува нивниот крај: „Не им беше доволно 
на овие несреќници што гладувајќи ги јадеа мршите на луѓе исти како нив, туку немајќи како да дојдат 
до копно ги земале телата на починатите и врз нив, како со чамец, веслајќи со раце пливаа кон 
крајбрежјето: но и тоа не им успеа зашто Грците ги оставија да се доближат до крајбрежјето. Ги 
убиваа или ги спречуваа со сите средства да не се симнат на брегот, сè дури сите не завршија со 

трагичен крај“... 
Второто е на 7 август. Муслиманите што беа под опсада во Наварино, се предадоа под услов да им 
се поштеди нивниот живот и нивната чест. Договорот предвидуваше предавање на нивниот имот и 
нивно пренесување со бродови во Египет. За сите големи злосторства на победниците кои беа 
вршени заедно со водачот на епископијата Метонис Григориос не постојат епитети кои тоа би го 
опишале. Сведоштвото на Франѕис тоа го потврдува: 
„Таков трагичен колеж и убиство не е виден во историјата. Тие што беа усмртени од куршум веднаш 
умираа, но оние што остануваа ранети, жени и мажи трчаа полумртви во морето, и додека пливаа, 
пак им следуваше смртоносно стрелање. Другите гледајќи како безмилосно се убиваа, плашејќи се 
од смртта, особено жените со бебињата во прегратки, се фрлаа голи (затоа што ги соблекуваа голи) 
во морето. Грците стрелаа на нив и во морето, така што морската вода стана црвена од излеаната 
крв на овие несреќни луѓе. Многу пак Грци, им ги земаа од рацете бебињата, тригодишни и 
петгодишни деца, некои од нив ги фрлаа врз карпите и така ги убиваа, а другите ги фрлаа живи во 
морето и пукаа во нив, додека се давеа во морето“... 
Регистрирани се, исто така, масовни колежи на невооруженото муслиманско население извршени во 
Лангадја, во Монемвасија- Аталанди и во Вата Самос. Во Лехоња во Магнезија, во воената единица 
на членот на Филики Етерија архимандрит Антимос Газис, со палење се уништени 600 души. Во 
Атина, за два часа се масаркирани 600 Турци. 
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Во Акрокоринтос, се предаваат половината од 1300 муслимани кои ги преживеале гладот и 
болестите. Ги пренесуваат во Лутраки, каде убавите момчиња и девојки ги одделуваат за продавање 
како робови. Од останатите, едните се колат, а другите ги товарат во два брода. По наредба на 
Панургијас, бродовите ги потопуваа во коринтскиот залив за да се удават. 
На Наксос, во Специ и во Цириго (Китира), се заклани голем број муслимани што беа доведени како 
заробеници. Два брики (вид брод), од Сахтури и од Пиноци, совладуваат еден брод со кој патува 
највисокиот верски водач на Отоманите, Шеик Ул Ислим, соодветен на православен Партријарх. Во 
бродот се наоѓале многу турски семејства. Според Финлеј, морнарите од Хидра ги убиваат сите на 
најгруб начин: „Незаштитени старци, господарки, убави робинки, дури и бебиња, ги колат на палубата 
како јариња“... 
Сепак, гореспоменато, дури и Наварино, изостануваат пред наредните ѕверства сторени при 
заземањето на Триполица. Триполица може да се смета за синоним на геноцидот. 
Во утврдената Триполица што претставуваше главен административен центар на Морија, уште од 
првите денови на востанието имаа најдено прибежиште голем број прогонети муслимани. Според 
Фотакос, во текот на опсадата, во Триполица живееле „повеќе од 35.000 жители, Турци, Христијани и 
Евреи, а имаа дојдено и околу 4.000 Арнаути со Ќаја бег. Дојдоа уште 8.000 Бардуниоти, Мистриоти, 
Фанариоти, Леондарите, Картини и остана (муслимани)“. Повеќето од 7.000 Христијани, кои таму 
живееја пред востанието, го имаа напуштено градот... 
Водач на востанието беше Димитрис Ипсилантис, а главни на четирите  управи беа: Колокотронис, 
Петробеис, Јатракос и Анагнастрас. Накусо речено сè беше во рацете на Филики Етерија. Според 

тоа, нејзино беше извршениот геноцид. 
Неколку дена пред паѓањето на градот, глад и тифус ги покосува опкружените. Ипсилантис знаејќи 
што ќе се случи, а сакајќи да не се задолжи пред очите на Европа со одговорност за масакрот, 
заминува со една мала единица да го набљудува од крајбрежјето движењето на една турска морска 
ескадра. 
Раководството на градот ги состави условите за предавање. Војводите на востаниците, поединечно 
им ветуваат заштита на господарските турски фамилии, а за замена го бараа нивниот имот. 
Илјадници православни ги напуштија селата и се собраа за да се вклучат во ограбувањата. 
Колокотронис продава посебен договор- дозвола за преминување на турско- арнаутските војници кај 
Елмаз- бег, за скапоцена вредност од четири милиони гроша, што требаше да му се предадат во 13 
сандаци (врз основа на тоа ќе преминат во Румелија 800 луѓе). Бубулина влегува во градот и го 
собира целиот скапоцен накит од турските господарки. 
Французинот Рејмбо кој зема учество во опсадата како началник на артилеријата, пишува што се 
случувало таму во последните денови: „Тогаш започнаа срамните зделки, што за неколку дена со 
огромно богатство ги натоварија Бабулина, Колокотропнис, Мавромихалис и други... Тресејќи се за 
својот живот и за животите на своите најблиски, Турците и Евреите трчаа и нудеа во шаторите на 
противникот. Пазарењата се вршеа преку ден, но цената на крвта паѓаше навечер. Од мрак па до в 
зори, коли впрегнати со добиток, натоварени со сребро и скапоцени предмети, излегуваа од градот и 
се тераа кон шаторите на војводите“... 
Осамна  слокобниот ден, петок 23 јули. Спротиставувањето на градот се сведе на мал напад, а 
востаниците како гладни волци се втурнаа во градот. 
„Не може да се опише“ сетоа тоа што се случувало, забележува Рејмбо. „На секој чекор гледаме како 
се фрлаат од прозорците жени, девојки и деца. Девојки пораснати, во сенката на осамениот харем, 
се сретнуваа неочекувано со ужас, страв и смрзната крв од окрвавената рака на дивиот војник кој ги 
зграпчуваше и туркаше од височините на патот... Војниците со бес ги прегледуваа богатите куќи. 
Цели ѕидови од куќите се рушеа од разулавената маса, мислиш дека се води древна војна на овнови 
... Тресокот од паѓањето на уранатините, непрекинатото пукање од пушките, татнежот од пукањето на 
истрелите, претсмртните крикови и дивите викотници на победниците сочуваа една морничава 
мешавина од која кожата ти се наежува. Пекол од оган и крв. Грчките испуштаа посебен крик кога 
налетуваа кон непријателот: едно урлање што излетува од грлото. Но овој крик станува поинаков 
кога ја дигаат камата или јатаганот над својата жртва. Невозможно е да го опишам: горчливата 
иронија на победата, манијата од одмазда, нечовечката жед за крв, сè заедно се изедначуваше со тој 

крик, обично придружен со една саркастична смеа, дива и страотна. Тој крик на човек- тигар, на човек 
што ѕверски го расклинува човека“... 
Оваа пеколна слика ја дополнува Филимонас: „Жени- забележува- нивната белина се раскара со 
снежната белина, мртвите неврести јас црвенеа снежната белина, бебињата сè уште им ги држеа 

дојките и цицаа, а пак усните им беа облеани со крв од мајчината дојка; млади, стари, мажи, 
размешани против нивната волја беа длабоко жална глетка... Истата слика беше на улицата, 
направена од поплочена коцка, од главниот влез на Калаврита до управата, која за час се посла со 
лешеви и ниту пешак, ниту коњ можеше да згазне на земјата од лешевите“. 
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За патот послан со лешеви, зборува Колокотронис во неговото „раскажување“ кога вели: „Мојот коњ 
од ѕидот до сараите не стапна земја“ и продолжува „Грчката војска која беше внатре, во Триполица и 
нејзината околина закла и уби 32.000 жени, деца и мажи од петокот до неделата“. 
Истата судбина со муслиманите ја имаше и еврејското население во градот. 
Востаниците не наситувајќи се од насилството, од крвта на илјадниците жртви, од целосниот грабеж 
(дури и ’рѓосаните шајки од ѕидовите) и заработувањето на убавите деца за трговија со робови, 
посегнаа дури и на гробовите и ги фрлаа надвор коските на мртвите. Потоа започнуваа да се тепаат 
меѓу себе за да го земат пленот еден од друг. 
На крај водачите прават благајна. Колокотронис се прогласува за најспособен, бидејќи имаал 
собрано четириесет милони гроша, затоа и го добива прекарот- „арамијата“. Јатракис, со еден шатор 
плен, му остапува на Петробен два милиони украдени гроша, а истовремено на Мани и испраќа две 
камили и дваесет мазги товар. А пак Бабуните во својот ќемер стави четири милиони гроша... 
Победниците ја напуштаат Триполица и се враќаат во своите села носејќи со себе робови и плен. 
Зад себе оставаат пустош и илјадници незакопани трупови како плен на ѕверските разјарени 
глутници кучиња. (КРАЈ)   
Со тоа што овие ѕверови ги подржува САД, Европа и НАТО, што важи за Арнаутите (Черкези, Татари 
и Шкиптари), со Бугарите на Габорис=га борис- Борисов, тешко нас Македонците, чедата на Хомера! 
 
НАРОДНА ПЕСНА: „ТУРЧИН ДА НЕ ОСТАНЕ ВО МОРИЈА (ПЕЛОПОНЕС) НИТУ НА ЦЕЛИОТ СВЕТ“ 
САД, ЕВРОПА И НАТО: „МАКЕДОНЕЦ ДА НЕ ОСТАНЕ ВО МАКЕДОНИЈА НИТУ НА ЦЕЛИОТ СВЕТ“  
Димитрис Литоксоу има наслов: „Темната страна на 1821 година“. 
„Турчин да не остане во Морија ниту на целиот свет“ народна песна (од тоа време, т.е., од 21) 
„Во 1828 година владетелот Јован од Каподистрија, одговорувајќи на прашањето на Големите сили 
во тоа време, за турското население што живееше во Морија (Пелопонес) пред и по 1821 година (со 
создавањето на новогрчка држава), соопшти две бројки: 42.750 и 0 (нула)... 
Овој студен официјален демографски рапорт, во себе ја криеше темната страна на 1821 година, со 
други зборови, истребувањето од страна на востаниците на вкупното муслиманско невооружено, т.е. 
цивилно население, што во реалноста изнесуваше 15.138 семејства или 63.813 луѓе... 
Станува збор за првиот геноцид во поново време во име на „националната кауза....“. 
Втор геноцид се врши врз Македонците со Букрештанскиот договор...и конечно со глобализацијата... 
Па Рамковниот договор 2001 год. и во 2019 год. се избриша сè македонско со Немакедонци и изроди. 

МАКЕДОНЦИТЕ, СРБИТЕ И РУСИТЕ СЕ ЕДЕН ИСТ НАРОД СОСЕ КАЛЕНДАР, А НЕ СО БУГАРИТЕ ! 
Повеќе пати е пишувано за православието, со свој почеток да се уништи од Ватикан од 1071 година, 
процес кој продолжуваше без прекин и договорно со ватиканска Европа, царските семејства на Карло 
Велики кој ја владеел Европа од Божик 800 година сосе Русија до со Октомвриската револуција со чиј 
цар и семејно поврзан со европските да не се возобнови Македонија; дури одбиен предлогот на руска 
личност, Јован Каподистрија да се создаде Македонија која само таа постоела, ниедна држава, што и 
било одбиено од рускиот цар Николај Први; и па до поделба на Македонија во 1913 година, бришејќи 
ги Македонците кои масовно протестирале во САД само како Македонци, што било променето само 
со масонот Ванчо Михајлов во служба на туѓи сили.И конечно во борба против фашистичките држави 
Бугарија со држава со свој народ само од 1908 година и Шкиптарија со држава само од 1913 година 
Македонците си создале своја АСНОМ-ска држава Р.Македонија, со Македонци со својот македонски 
јазик на кого претходно творел и Григор Прличев.Тој не го владеел бугарскиот јазик говор од Варна, а 
и Рајко Жинзифов бил лош бугарски поет. Следи Григор Прилчев советувал да пишуваат на брзјачки. 
За македонската историја говорел А.Тојнби, Пеонците говореле некој словенски јазик, со својот Пео... 
Иако руските кралеви биле далечни чеда на Карло Велики, православна Русија ја ослободила Елада, 
Србија и Бугарија. Само Србија опстоила православна братска со Русите како ист народ со посебни 
државни јазици, наследници на македонскиот православен јазик говор од Солунско со шест падежи, 
наследник на Александријскиот Птоломејој јазик коине (19 век таканаречен старо-грчки). Константин 
Филозоф само го реформирал коине,отстранувајќи ги семитските елементи, а за нив говори Бернал... 
и се дошло до чист Хомеров јазик кој бил словенски (Пасоф-1815) и славо-македонски (Чулкас-1907).  
Иако Македонија била поделена, Македонците,оставени сами на истребување, само Србија опстоила 
руска, а Елада со Бугарија и Шкиптарија германски со владетели чеда на неписмениот Карло Велики. 
Не случајно, до денес Русите и Србите го имаат двоглавиот орел, дури македонскиот коњаник Свети 
Ѓорѓија претставен како Крали Марко кој се најдува во Прилеп, вгнезден во рускиот двоглаворел. Па 
и рускиот јазик бил како на античките Македонци, што го навел Јерониј Русо (Мавро Орбини- 1601)... 
Не само тоа, само Русите, Србите и Македонците го задржале православниот календар- тој Ватикан 
сака да го промени во католички, а католицизмот од 1071 г. до денес е прв православен непријател. 
За православниот календар докази се коледе со дабот посветен на Зевс, чии атрибути орел кој в уста 
држи змија, те владеам, постојат на Саат- Кулата во Битола од 17 век, а никако некаков си Перун. Не 
само тоа, и св.Трифун кој бил само нашиот бог Дионис=дианис=дианиш=опианиш, опиум=опи ум, а и 
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македонецот Еумен=е умен=ум мен, Менес,врска со Крит,ман=човек, а мен=мин=мина до денес луѓе, 
а сумерски лу=човек итн.Следи Македонците да им се ДНК блиски на Критјаните, а не на Подунавје... 
Бидејќи Македонците биле/се домородни,секој бугарин кој не признава сè македонско, да се протера! 

АРНАУТИТЕ (ЧЕРЕКЕЗИ, ТАТАРИ И ШКИПТАРИ) СО ПОЦРНЕТ ПРАВОСЛАВЕН ДВОГЛАВОРЕЛ СО 
КОГО СЕ БОРЕЛ И МАКЕДОНЕЦОТ Т.Н.СКЕНДЕРБЕГ (Ф.ПУКВИЛ),КОЈ БИЛ КРАЛ НА МАКЕДОНИЈА 
И ЕПИР-СПОРЕД МАКЕДОНСКИОТ КРАЛ ПИР, А ЕПИР БИЛ МАКЕДОНСКИ, ДЕНЕС ПРАВОСЛАВЕН 
РУСКИ И ПРАВОСЛАВЕН СРПСКИ,РУШЕЛЕ И РУШАТ ЦРКВИ,СЕ ГРАДАТ САМО ЏАМИИ-КРВНИЦИ! 
Македонците како домородни, во православието до денес го обожуваат дабот, посветен на Зевс, што 
се среќава во коледето.Па дабот бил најнесреќен за Арнаутите, кој во својот пан од што проилегувал 
богот Пан се создавал крст- од пан до паници. Како тоа не ќе биде за Арнаутите како Геги Азијатишта 
Черкези и Татари, во Р.Македонија 90%, и Тоски=Шкиптари 10%, биле/се Турци. А бидејќи Арнаутите 
биле/се под 15%, зашто повеќе пати е пишувано, чиј монголски шкиптарски јазик е без родови поради 
што Арнаутите грешат во Хомеровите=тн.словенски родови, се најмалото малцинство во домородна 
Р.Македонија само на античките=етничките Македонци, во чиј дабов пан се создава крст за коледете, 
кој го обожуваат Македонците- тој за исламските Арнаути е ѓаол на ѓаолите. Токму поради тој ѓаолски 
повеќебожен и православен крст со коледе, св.Трифун Дионис=дианис=дианиш=опианиш, египетски 
опиум=опи ум, кој не се обожувал во Скитија (Херодот), Арнаутите со векови ништат православни. Па 
како Арнаути нема да истребуваат православни браќа, Хомерови чеда, Македонци,Срби и Црногорци 
како повеќебожно-христијански чеда,не само библиски католици и муслимани без наше повеќебожно. 
Македонците, Србите и Русите се наследеници на Источноторимско Царство, кое било и возбновено 
Македонско Царство, со својот двоглаворел, кој ги краси македонските цркви. Па со тој православен 
двоглаворел се бореле и Комнените, цареви во Цариград, со потекло од Македонија. Следствено на 
тоа, нивниот наследник Георг Кастриот (тн.Скендербег), за кого сум објавил две книги- првата книга 
со две изданија, и бев втор во Македонија по великанот Григор Прличев, Ѓорѓија се борел со тој ист 
двоглаворел, а тој бил и негов печат. Тој на Зарчин, внукот од сестра, му ја откинал главата, што тој 
му служел на исламот. Ѓорѓи Кастриот да бил муслиман,било произволно-најголема лага на Барлети! 
Ѓорѓи Кастриот бил Македонец (Ф.Пуквил), крал на Македонија и крал на Епир- според македонскиот 
крал Пир, Епир од времето на Нерон, бил само македонски. Според М.Барлети (16 век), Епир бил на 
југ од Црн Дрим, а север од него Илирик.Па Арбанасите=Шкиптарите биле Епирци, Илири Црногорци. 
Не случајно, се бара врската на знамето на Илирите Црногорци, што било со знамето на Русите со од 
Илирик само со подунавски традиции (Нестор 11- 12 век)- Подуневје илирско, и Србите со тоа знаме. 
Русите како православни ја ослободиле Хомерова=тн.словенска Елада, ама и Србија сосе Бугарија...  
Бидејќи Англија прави преврат во Елада, е убиен првиот претседател на Елада Каподистрија, неа ја 
принудиле таа да се откаже од православниот двоглаворел, а го прифатила само баварското знаме, 
со што се извршил првиот злостор. А бидејќи селото Атина немало канализација, таму течел атински 
измет...,баварскиот крал Лудвиг, татко на Ото, е првиот еладски крал, со исто потекло со на кралот на 
Бугарија од 1908 година и кралот на Шкиптарија од 1913 година, наследници на неписмениот Карло. 
Заради германизирањето на Елада, Бугарија и Шкиптарија, подржувани од Ватикан, Европа и САД сè 
до денес, крварат православните во Македонија, Србија и Црна Гора. Злосторите траат во 19, 20 и 21 
век, извршители Арнаутите, арнаут=одметник, со поцрнет православен двоглаворел истребуваат сè 
православно, убиваат и масаркрираат православни, вадат нивни органи, дури од живи жртви, а и ним 
им подигаат џамии Арапите на најправославните балкански простори, со најмал број верници по една 
џамија. До кога ѕверовите на Ватикан, САД, Европа и НАТО нема да најдат црква арнаутска ! А со тоа 
што Арнаутите крваво се залагаат само за џамии, за ниедна црква, соработниците на САД, Европа  и 
НАТО биле,се и ќе бидат крволочни непријарели на сè македонско и сè православно-само ЅВЕРОВИ!  
 
АНГЛИЈА СО ТУРЦИЈА ДА ГИ ВРАТАТ АРНАУТИТЕ КАКО АЗИЈАТИ ГЕГИ (ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ) НА 
КАВКАЗОТ И ТОСКИ=ШКИПТАРИ ВО СВОЈАТА АРБАНАСИЈА, ТЕК САМО ПОТОА И ШКИПТАРИЈА ! 
Англија останала најзлочинска во целиот свет. Најбитно е за нејзините злостори, преселувањата на 
населенија со една вера на друг простор на друга вера. Шкоти протестанти од Шкотска во католичка 
Ирска, и обратно, со последици сè до денес, во Шкотска се мешаат Ирци, а во Ирска Шкотите итн. 
На ова Англија не останала. Таа Кипар православниот го населувала со муслимани, и денес судири. 
Англија е носител да не се возобнови Македонија, а било повод историската вистина во за Римскиот 
период: па Британија била сета со имиња на реки и планини со потекло од Балканот, потврдено и од 
повеќе британски автори. Дури се говори за илирска култура во Британија и Источна Германија, само 
со илирско (балканско) потекло, и тоа само со словенски јазик, кој бил Хомеров (Пасоф, Чулкас...). 
Во Англија знаеле што пишувал А.Тојнби: Иво Вукчевиќ наведува: „Постојат докази дека словенските 
населби можда датираат уште од времето на почетокот на старата Грција. Никој друг до самиот 
Тојнби приметува дека некои географски имиња од периодот имаат нарочит словенски филтер. Тој, 
всушност, сумња дека ‘древните Пајонци можда всушност биле некој од народите кои говореле со 
словенски јазик’ “. (Пајонци=Пеонци, Р.И.) Сè ова било да не се возбнови Македонија, која само таа 
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во Европа била држава. Па како ќе биде држава, кога античките Македонци говореле словенски јазик, 
ист со Русите. Па рускиот јазик бил како на античките Македонци, што го навел Јерониј Русо (Мавро 
Орбини- 1601)...Бидејќи Англија отсекога се борела против Русија, Англија за нас бил смртникот итн. 
Како прилог на наведеното, претседателот на Елада Каподистрија, руски дипломат, а само Русија ја 
ослободила од турското ропство, никој друг, бил убиен, и неговите убици криејќи се во амбасадата  
во ѕверска Англија, па убијците биле заштитени само во англиска амбасада. Потоа следи, англиски 
преврат, се протеруваат Русите, замена Баварци со принц Ото, од семејство на неписмениот Карло. 
Македонецот Али Мохамед, крал на Египет, го развива Египет, дело на православните учени, тој бил 
равен на Египет. Следи она познатото, тој повеќе не бил крал туку паша- само смрт на Македонците! 
На ова крволочната Англија не завршила- таа се борела во Кримска војна, во полза на Турција, а со 
што Русија била губитник, православните на Балканот биле оставени на колежи, убиства на Арнаути: 
Па Григор Прличев, во Скендербег, го употребувал поимот Арнаут, но не и Гегите. Тој во Сердарот ги 
наведува Гегите- тие во 19 век биле веќе колонизирани. Геги биле Черкезите и Татарите. Па Густав 
Вајганд (1924), Етнографија на Македонија, пишува, по Кримската војна се донесени 500.000 Черкези 
и 100.000 Татари. Тие биле населени меѓу Шар Планина и Врање-каде тие стигнале се уништиле итн. 
Григор Прличев пишувал на коине (од 19 век тн.старо-грчки). Коине бил Александријски јазик од 300- 
та година п.н.е. Бидејќи коине произлегол само од старо-египетскиот јазик кој бил семитски јазик, со 
него и неговиот наследник катаревуса од 1868 год. не се разбира-л Хомеровиот (=тн.словенски) јазик. 
Х.Р. Вилкинсон говори за пан-славизмот од Унгарскиот Словак Ј. Колар, во 1824... а „по 1840, што 
Турците ја иницираа политиката на населување на Татари и Черкези во областите на планината Шар 
...“ до „во областа Ниш- Врање“ (М.Мекензи и А.П.Ирби). Од 1840 година е крвололчноста на Гегите. 
Јозеф фон Хамер наведува: јаничари, азапи, спахии и „...нередовни акинџии, страв и трепет на 
Европа...“. Па токму Акинџиите биле монголски лесни коњски одреди на Османите, кои во 19 век биле 
колонизирани меѓу Шар Планина и Врање. Тие служеле како војни единици против Православните. 
Генетичарот Кавали Сфорца укажува за тамошното монголското влијание. Ова се потврдува и со 
монголскиот коњ; па со монголската долгоопашна овца- косовскиот сој; кавказко- црноморските 
Арнаути Геги (Черкези и Татари) се со монголски антрополошки одлики (потемен тен, потемна коса, 
подебело влакно...), дури и долг кавказки череп и заокружен татарски череп; ДНК блискост на 
кавказко- црноморски простори; повисок удел на монголската крвна група В и мешаната АВ на Белци 
и Монголи; кавказко белокапче кое масовно се носи вон Албанија; со обичаи и начинот на живеење 
како на кавказко- црноморските простори. Па тие премногу се множат: според Шових и: „бројот на 
машките-муслиманите се удвостручил“. И тој наведува населувања...Водачи останале Шкиптарите. 
Се колонизирале Черкези и Татари сосе Цигани, сите само муслимани- познати Арнаути=Одметници. 
Тоските=Шкиптарите и Гегите (Черкезите и Татарите) не општеле, меѓусебно не стапувале никако во 
бракови, и сè до денес меѓусебно не се разбираат. За доказ дека тие биле мешани населенија, и во 
1997 година Арнаутите Шкиптарија сакале да ја поделат: на југ Тоски, а на север дивите Геги. Па ова 
говори, тие во Шкиптарија во 1997 година сè уште не биле обединати- тие и денес не се обединети... 
Па нив ги обединал само во СФР Југославија англискиот масон и католик Јосиф Броз Тито со во 1972 
година реформираниот шкиптарски јазик кој бил и монголски. Следи Гегите во Црна Гора тој јазик до 
1980 година не го познавале- тој бил внесен од Косово со Приштина каде тој јазик се изучувал итн. 
Со тоа што тие во 1913 година немале национално чуство (Вилкинсон), шкиптарскиот јазик бил дело 
само на Австрија, со први школи отворени од Австрија со Италија во 1924 година, а во 1956 година 
тие се изјаснувале за Турци и се селеле како Турци во Турција, тие несакале свој јазик туку само 
турски јазик, Арнаутите ќе изчезнат само како арнаутска исламска мешавина- врска со Арапите. 
Арнаутите со ’рѓосан православен двоглаворел, денес руски и српски, уништуваат сè православно, 
Балканот е истребиште на православни, а за Англија за сè е виновна Русија со свој македонски јазик! 
Состојбата да ја вратат како првобитната, само со враќање на Арнаутите таму од каде биле дојдени! 
По налог на Англија, масонот Тито создал неврзани земји, тие да не се приклучат кон блок на Русија, 
па СФР Југославија крваво се распаѓа, војни меѓу еден ист народ верски поделен, следел СССР итн. 
Носител на злото е Англија со нејзиниот производ САД,чиј амбасадор ги избриша од сè Македонците! 

БРИТАНИЈА ВО ПРВИТЕ ВЕКОВИ НА РИМСКОТО ВЛАДЕЕЊЕ БИЛА САМО ЕДНО- СЛОВЕНСКА ! 
Англија е носител да не се возобнови Македонија, а било повод историската вистина во за Римскиот 
период: па Британија била сета со имиња на реки и планини со потекло од Балканот, потврдено и од 
повеќе британски автори. Дури се говори за илирска култура во Британија и Источна Германија, само 
со илирско (балканско) потекло, и тоа само со словенски јазик, кој бил Хомеров (Пасоф, Чулкас...). 
Бранко Вукушиќ, „За тројанскословенската мистерија“, кажува: „Истакнатиот српски научник, келтолог 
проф. д-р Ранко Куиќ, член на Велшката академија во својот дел ‘Српско- келтски паралели’“ (Бања 
Лука 2000.) наведува до сега непознати докази етно-културни сродности на Келтите и Словените. 
Откаде словенски траги кај преживеаните потомци на Келтите во далечната Британија ? Бидејќи 
Римјаните биле окупатори во приближно колку и на Балканот. Во римските мапи и административни 
списи од тоа време во Британија, посебно Ирска, Шкотска, Велс многу имиња на реки, планини и 



 197 

други топониоми и етноними се совпаѓаат со имињата на денешна Србија и другите делови на бивша 
Југославија. Неверојатен е списокот на реките: Соча, Бојана, Буна, Морава, Пек, Тиса, Уна, Сана, Ко-
рана, Малена, Ведра, Добра, Вардар, и др., дури и украинскиот Дон, чешката Витава,бугарската Осма 
итн. Списокот на планините исто така е голем: Орјен, Кораб, Мосор, Шатор, Дурмитор,Пирлитор и др. 
Кралската престолнина и свето брдо во Ирска е Тара, старо ариевско име“. (Велс=Велес=Волос,Р.И.) 
Во прилог се наведува тоа што Скотите носат пелагонски фустанчиња како во с.Кукуречани- битолско 
со чорапи со пупки... Па нивниот ритам бил 7/8 македонски, со гајдата, со која свиреле Македонците. 
И одредот на свирачите со гајдите и тапаните се наредени како македонската фаланга. Не случајно, 
Скотите ја бараат врската со на Александар Македонски, за кого имаат споменик. Името скот=скот на 
македонски, а Единбург само Единбург=един бург=булг вулг=волг=фолк=полк за народ до полка како 
народна музика. Кон ова да се додаде и Бригија=Фригија=Фризија, бриг=Бриж, божицата Бригит итн. 
Во Англија знаеле што пишувал А.Тојнби: Иво Вукчевиќ наведува: „Постојат докази дека словенските 
населби можда датираат уште од времето на почетокот на старата Грција. Никој друг до самиот 
Тојнби приметува дека некои географски имиња од периодот имаат нарочит словенски филтер. Тој, 
всушност, сумња дека ‘древните Пајонци можда всушност биле некој од народите кои говореле со 
словенски јазик’ “. (Пајонци=Пеонци, Р.И.) Сè ова било да не се возбнови Македонија, која само таа 
во Европа била држава. Па како ќе биде држава, кога античките Македонци говореле словенски јазик, 
ист со Русите. Па рускиот јазик бил како на античките Македонци, што го навел Јерониј Русо (Мавро 
Орбини- 1601)...Само Русо не знаел за англискиот јазик за од Пекинг=пе (град) кинг (владетел); унг... 
Британците и другите Европјани се само одродени тн.Словени од својот Хомеров јазик кој опстоил 
словенски (германски лингвист Пасоф- 1815) и само славо- македонски (грчки лингвист Чулкас-1907). 
Затоа следи Меиле и Веиле велат: „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. И 
“Документ кој датира од 1967-та, 1968-та и 1969-та година…извадок од светски признаената Вебстер 
енциклопедија во која стои дека сите словенски јазици потекнуваат од македонскиот јазик...”. 

ГЕРМАНСКАТА НАЦИОНАЛНА БИБЛИОТЕКА ЈА СТАВИ ВО СВОЈ КАТАЛОГ МОЈАТА 41-ВА КНИГА  
На 10.01.2020 ја објавив мојата 111-та книга, 14-ста на германски јазик: „Библијата само од 5 век 
п.н.е. со пелазгиски=тн.словенски јазик“. Вчера (04.02.2020) Германската национална библиотека неа 
ја постави како 41- ва моја книга во својот каталог- благодарам. Па се говори, имињата во библијата 
се на нашиот пелазгиски=словенски јазик, кој бил јазик на белата раса, која стигнала во Јапонија итн. 
Иако во неа се говори за еднобожеството, всушност во неа се говори најсуштинското, Македонците 
биле а и опстоиле, сè до денес, а нив сакаат да ги истребат Хазарите само со словенско писмо, чиј 
јазик јидиш бил само словенски. Следи Ротшилдите... се само тн.словенски изроди, без свој корен. 
Што се однесува за содржината, во книгите на Мојсе од кого нема-ло никаков траг, се среќава коњ, а 
коњот во Египет не бил познат до 17 век п.н.е. Библијата е на еднобожеството, наследство од 14 век 
на Ехнатот. Во книгите на Мојсе се говори за железно ѕвоно, од железното доба од 1100 година п.н.е. 
Тоа не е се: се говори за турбан, кој бил персиски и во Месопотамија не бил познат до 539 г.п.н.е. Сè 
што било најстаро од Библијата било само од 6/5 век п.н.е. (Либкерсреаллексикон- 1914 година). Па 
книгите на Мојсе почнале да се читаат и учат само од 5 век п.н.е., што се најдува во книгата на Езра 
(Ездра), потоа со Нехемија, само од 5 век, ништо порано. А дека клучот лежи кај Ездра се гледа и во 
македонската Библија која содржи 3 книги, а германската само првата без 2-те и 3-та каде за тоа се 
говори. Се потврдува, Библијата и до денес се фалсификува,како што и за нас Македонците се лаже!  
Написот го сакаат 110 мина, го споделиле 14 мина, дадоа прилози 26 мина- само во моја ФБ-страна. 

ЕВРОПА СО БРИТАНИЈА ВО ПРВИТЕ ВЕКОВИ НА РИМСКОТО ВЛАДЕЕЊЕ БИЛЕ СЛОВЕНСКИ ! 
Англија е носител да не се возобнови Македонија, а било повод историската вистина во за Римскиот 
период: па Британија била сета со имиња на реки и планини со потекло од Балканот, потврдено и од 
повеќе британски автори. Дури се говори за илирска култура во Британија и Источна Германија, само 
со илирско (балканско) потекло, и тоа само со словенски јазик, кој бил Хомеров (Пасоф, Чулкас...). 
Бранко Вукушиќ, „За тројанскословенската мистерија“, кажува: „Истакнатиот српски научник, келтолог 
проф. д-р Ранко Куиќ, член на Велшката академија во својот дел ‘Српско- келтски паралели’“ (Бања 
Лука 2000.) наведува до сега непознати докази етно-културни сродности на Келтите и Словените. 
Откаде словенски траги кај преживеаните потомци на Келтите во далечната Британија ? Бидејќи 
Римјаните биле окупатори во приближно колку и на Балканот. Во римските мапи и административни 
списи од тоа време во Британија, посебно Ирска, Шкотска, Велс многу имиња на реки, планини и 
други топониоми и етноними се совпаѓаат со имињата на денешна Србија и другите делови на бивша 
Југославија. Неверојатен е списокот на реките: Соча, Бојана, Буна, Морава, Пек, Тиса, Уна, Сана, Ко-
рана, Малена, Ведра, Добра, Вардар, и др., дури и украинскиот Дон, чешката Витава,бугарската Осма 
итн. Списокот на планините исто така е голем: Орјен, Кораб, Мосор, Шатор, Дурмитор,Пирлитор и др. 
Кралската престолнина и свето брдо во Ирска е Тара, старо ариевско име“. (Велс=Велес=Волос,Р.И.) 
Па Деретиќ говори за келтски лични имиња, утврдувајќи дека голем процент се словенски: Балдомер, 
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Бела, Бирак, Бориша, Борут, Буда, Вито, Влатиа, Врсина, Данко, Деркојед, Дравко, Икар, Иломер, 
Којо, Ладон, Мато, Миро, Ранило, Недо, Русо, Саво, Сарда, Сатара, Свето, Тогимир, Убила... 
Кога во I век пред Христа, во време на римскиот цар Октавиан Август Илирите подигнале востание на 
Балканот, водачи биле Брано и Бато. Ама, во слично востание против Римјаните во Швајцарија,водач 
бил војникот со името Дивјак. 
Според Милош Црњански, во првите векови на новата ера жителите на Ирска и Британија биле како 
жителите на Балканскиот Полуостров. Античките називи на британските планини, населби, реки и по-
тоци имале истовени имиња и на просторите на Јужните Словени. Потоа тој открива дека топоними-
те на соседниот француски брег во Бретања, имаат свои имењаци на Балканот:Дрина,Свердол,Вран, 
Вечан, Бреге, Новар итн. Во Бретања француските археолози откриле дека тука фолклорот е скоро 
идентичен со фолклорот на словенските народи. Племињата кои се појавиле во Британија, Ирска и 
на западните брегови на европскиот континент носат словенски имиња: Бодуни, Добуни, Думани, 
Корнови, Корни, Корнути, Морини, Бориштени, Горичани, Луги, Ладени, Мијати, Рутени, Морани. 
Па Тацит, во својата книга за Германија кажува дека јазикот кој се говори на Балтикот, каде живеат 
Аестите, е сличен на јазикот со кој говорат Британците во негово доба.  
За европската цивилизација и нејзините словенски обележија пишувале и најпрочуените научници на 
Британија и Ирска. Англискиот историчар Гордон Чајдл, како и Апиан од Александрија, тврдат дека 
Илирите на Балканот имале тесни врски со заедницата на жителите на Велика Британија,во праисто-
ријата. Чајдл го подржувал британскиот биолог Ј. Б. С. Холдејн, кој ја уверувал научната јавност дека 
Британија во предримско доба била колонија на народите од територијата на Југославија. Истото тоа 
го поновувал и ирскиот археолог Мек Алистер, нагласувајќи дека заеднички културен и просветен це-
нтар на Британија и Балканот бил во Винча покрај Белград. Водечкиот шкотски археолог и универзи-
тетски професор Стјуарт Пигот соопштил дека пронајдол во својата земја словенски (илирски) скулп-
тури и литература. Пигот пронајдува рани траги на Илирите во својата земја (Шкотска), дури јавноста 
ја предупредува и за литерарни траги. Пигот, покрај цивилизациските врски на Балканот и Британија 
во бронзено доба, го додава и тврдењето дека старата цивлизирана Микена имала блиски врски со 
жителите на британските острови. 
Најинтересна поединост на Пиготовите истражувања се однесуваат на пронајдените скултптури во 
Британија од старата минатост, за која Црњански најдува дека потсетуваат на скулптурите во Полска 
и многу личат на нашите стеќки !...стечките се творевина на богомилската религија во Босна. 
Па Милош Црњански наведува: Заправо, сите истражувачи на исконата на Ирска и Британија ги мачи 
името на денешниот град Солсбериј, во близина на Стоунхенџ, на старите карти е забележано како 
Сорбиодум, Сорба, Сарум, Сербола и Сорбиакум. Во покраината каде што се најдува Стоухенџ во 
старо време се викала Вилча. Во Ирска, Англија, Велс и Шкотска ги имаме старите топоними: Тиса, 
Ведура, Тамиш, Дева, Видуа, Луг, Балтија, Тара, Дервент, Дрина. Провинцијата Велс тогаш се викала 
Венедотија. Венедотија била Венетија со венетско=словенско=македонско писмо црти и рецки (руни). 
Шкиптарите се со теменвокал ë. Власите имаат теменвокал ā- и Романците. Во португалскиот јазик е 
темниот вокал како ë. И во Франција сите јазици се со теменвокал. Дури во германскиот постојат три 
можности на теменвокал: ä(ае), ö(ое) и ü(уе) е како ë. Во шведскиот јазик има 9 вокали (самогласки), 
а во македонскиот 5. Вокалите (самогласките) во шведскиот јазик се следниве: a , o , u , å , e , i , y , ä , 
ö. Да не се изуми на Шведска=Сведска=с вед с ка, според Ведите=Венетите, кои биле само Словени.  
Американскиот археолог Олбрајт напишал дека имињата на реките, планините, езерата, потоците и 
населбите не ги сменуваат имињата ни низ неколку илјади години. Имињата на британските острови 
и Ирска им ги припишува на Келтите. Според други автори, и овде наведени, биле словенски со исти 
венетски=словенски руни, со мноштво кирилични слова- Македонците пишеле со црти и рецки (руни). 
Страбон наведува дека институциите на жителите на британските острови се слични на Саматрачки-
те. Бидејќи Самотраки бил македонски, низ Европа и Британија се бара врската со наша Македонија. 
Во прилог се наведува тоа што Скотите носат пелагонски фустанчиња како во с.Кукуречани- битолско 
со чорапи со пупки... Па нивниот ритам бил 7/8 македонски, со гајдата, со која свиреле Македонците. 
И одредот на свирачите со гајдите и тапаните се наредени како македонската фаланга. Не случајно, 
Скотите ја бараат врската со на Александар Македонски, за кого имаат споменик. Името скот=скот на 
македонски, а Единбург само Единбург=един бург=булг вулг=волг=фолк=полк за народ до полка како 
народна музика. Кон ова да се додаде и Бригија=Фригија=Фризија, бриг=Бриж, божицата Бригит итн. 
Во Англија знаеле што пишувал А.Тојнби: Иво Вукчевиќ наведува: „Постојат докази дека словенските 
населби можда датираат уште од времето на почетокот на старата Грција. Никој друг до самиот 
Тојнби приметува дека некои географски имиња од периодот имаат нарочит словенски филтер. Тој, 
всушност, сумња дека ‘древните Пајонци можда всушност биле некој од народите кои говореле со 
словенски јазик’ “. (Пајонци=Пеонци, Р.И.) Сè ова било да не се возбнови Македонија, која само таа 
во Европа била држава. Па како ќе биде држава, кога античките Македонци говореле словенски јазик, 
ист со Русите. Па рускиот јазик бил како на античките Македонци, што го навел Јерониј Русо (Мавро 
Орбини- 1601)...Само Русо не знаел за англискиот јазик за од Пекинг=пе (град) кинг (владетел); унг... 
Британците и другите Европјани се само одродени тн.Словени од својот Хомеров јазик кој опстоил 
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словенски (германски лингвист Пасоф- 1815) и само славо- македонски (грчки лингвист Чулкас-1907). 
Затоа следи Меиле и Веиле велат: „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. И 
“Документ кој датира од 1967-та, 1968-та и 1969-та година…извадок од светски признаената Вебстер 
енциклопедија во која стои дека сите словенски јазици потекнуваат од македонскиот јазик...”.             
Risto Ivanovski Г. Гриневич наведува за писмото на островот Крит, а и за Етрурците... За Македонците Камен Розета- 

Египет. Словените Црноризес Храбар... Види и кај Олга Луковиќ- Пјановиќ за руните низ Европа- на крајот на книгата 

„Срби...“ како Трибали Траки, Билбија итн. Русите биле рецки=роцки народ- пишеле со рецки. Тие го презеле словото само 
од Солунските Браќа, и за прв пат се изјаснале за Словени само во 860 година (цариградски патријарх Фотиос)- само од 860 

година, а никако порано. 
Goce Dimitrijeski Една од планининете од каде што ги имаат носено камењата на Стон Хеџ се вика Пресели Рид  

( Preseli hills in Pembrokeshire, west Wales) 

 

ЕВРОПЈАНИТЕ ОД ХОМЕРОВ ЈАЗИК СЕ ОДРОДИЛЕ СО СЕМИТСКИТЕ (КОИНЕ И ЛАТИНСКИ) ! 
Според Дионисиј (I век н.е.): „Јазикот со кој се користат Римјаните, не е наполно варварски, ниту пак 
апсолутно хеленски, но преставува мешавина од двата. Поголемиот дел од тој јазик е истоветен со 
еолското наречје“. Од ова произлегува дека Римјаните говореле со „поголемиот дел од тој јазик е 
истоветен со еолското наречје“. Се гледа дека јазикот бил еолско наречје кој бил хеленски, а Хелада 
била Пелазгија. Кон ова да се надоврзе и она што рекол Херодот: „Еолците биле и се нарекувале 
Пелазги“. Според Херодот, Тукидид, Платон...Јустин, Хелените и Македонците биле Пелазги.Нивниот 
јазик бил варварскиот (исти автори), кој бил словенски. Следи Меиле и Веиле велат: „...словенскиот, 
кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. “Документ кој датира од 1967-та, 1968-та и 1969-та 
година…извадок од светски признаената Вебстер енциклопедија во која стои дека сите словенски 
јазици потекнуваат од македонскиот јазик...”. Пелазгите говорел варварски (македонски=словенски). 
Овде е најбитно што латинскиот јазик бил само службен. Значи, тој бил само мртов јазик, а народот 
говорел со Хомеров=словенски јазик (германец Пасоф- 1815), па славо-македонски (грк Чулкас-1907). 
Бидејќи со семитскиот Александријски Птоломејов јазик коине, само од 300-та г.п.н.е., 19 век како т.н. 
старо-грчки, не се разбирал Хомеровиот јазик,со коинскиот наследник латински на Лив Андроник (240 
г.п.н.е.), исто така, не се разбирал Хомеровиот јазик. Па тој на латински ги превел делата на Хомер.А 
V, VI…век Хомеровиот јазик на Склавините(тн.Словени) бил варварски (Приск...Прокопиј, Јорданес). 
Па според Д. Оболенски, „...северниот брег на Дунав, од Белград до сливот, бил населен со Словени 
уште во 500 година“. Значи, во 500-та година се говорел словенски=варварски, а Склавини од VI век. 
Склавините, од склава=област, биле Повеќебожци, а Римјаните=Ромејци само Христијани. Следи кај 
Склавините се говорел само склавински јазик кој бил варварски,а кај Ромејците христијанскиот коине. 
Кога се говори за словенскиот јазик знаеме дека Овидие на црноморскиот брег говори за варварски 
јазик, кој бил само склавински=тн.словенски. Тој умрел 18 год. Според него, варварски јазик „трачко- 
скитско-гетско-сарматски“ јазик. Пак, Пејсонел кажува, дека на истиот црноморски брег 300 год. кај 
сите народи се говорел еден ист јазик, тоа било со „илирски“, далматински, панонски и мизиски.  
Според Страбон, во Географија, „Илирите, Епирци и Македонците говорат со ист јазик“- пелазгиски. 
Пак, Апиан од Александрија, I век н.е., наведува, Илири, народ кој живее зад Тракија и Македонија до 
Панонија и од Јадранско Море до Алпите. Следи целиот Балкан говорел пелазгиски=Хомеров јазик. 
Со тоа што Власите тврдат, тие биле наследници на Римјаните, кои говореле само словенски јазик, 
Власите биле само Словени- само со словенски јазик. Тие биле романизирани во последните векови. 
Па во Романија службен јазик бил старо-словенски. Според Вотсон, романскиот јазик е латинизиран 
словенски јазик. Следи Романците одродени Словени имаат словенски теменвокал, како и Власите ā. 
Според Г.Вајганд (1924), Власите и Шкиптарите биле „браќа“- тие биле Епирци. Следи Шкиптарите се 
со теменвокал ë. И романскиот. Во португалскиот јазик е теменвокал како ë. Во Франција сите јазици 
се со теменвокал. Во германскиот постојат три можности на теменвокал: ä(ае), ö(ое) и ü(уе) е како ë. 
Овде посебно се наведува: Катерина Велика, Руската Царица. Таа била „северна Семирамида“. Таа 
имала мноштво пријатели Волтер, д Аламбер, Дидеро. Во Фигаро Бернар Бонилори за неа напишал: 
„...била прва (те. Катерина Велика), која ја обелоденила супериорноста на словенската раса. А 
особе-но сакала да докаже, дека словенскиот бил првобитниот јазик на човечкиот род. Во едно 
писмо, кое му го упатила на Грим 1784.г. таа пишувала дека старите Словени им дале свои имиња на 
најголем број реки, планини, равници, и области на Франција, Шпанија, Шкотска и на други 
краишта...“. 
Европа била населена по долината Вардар-Морава-Дунав...Рајна...со пелазгиски=т.н.словенски јазик. 
Европјани од свој Хомеров=тн.словенски јазик се одродиле со коине и наследникот латински. Бидејќи 
овие не биле разбирливи за народот, се правеле вулгарни (народни) коине и вулгаренлатински. Така 
во Италија службен бил католичкиот латински, а за народот се правеле вулгарнилатински за градови 
Венеција итн., па француски, шпански..., од француски англиски итн. Па следеле романски јазици кои 
биле западно од Германија и готски јазици источно од Франција со монголската основа од Пекинг=пе 
(град) и кинг (владетел),а никако крал (King=König), ing…Таков бил и протестантскиот германски јазик 
на словенот Лутер, а Германците ги обединал словенот Бизмарк, чија баба се допишувала со Петар 

https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3
https://www.facebook.com/goce.dimitrijeski.18
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Велики, дека тие биле еден те ист народ. Во Елада од коине произлегол катаревуса, признат 1868 г.  
Бидејќи најмасовно се употребува англискиот јазик, кој е рак на лингвистиката во кого едногласните 
знаци се двогласни, рушејќи го осумилјадниот развиток на писменоста од сликовници до во слова..., 
еве каков јазик е тој: во латински влегле коински зборови. Бидејќи латински бил беден со зборови, се 
внесени уште 10.000 зборови, за кои се вели грчко- латинско потекло. Па тие зборови влегле во нов 
јазик француски, од кого се пренесени во англискиот, кој станал и монголски: инг, унг...На него творел 
Шекспир, „За Шекспировата ќерка Јудит било познато дека таа е неписмена, те до својата дваесет и 
седма година не знаела да се потпиши“. Со овој јазик на неписмени целиот свет постанал неписмен! 

ЕГИПЕТСКИТЕ ХОРУС И ИСИС СЕ ОБОЖУВАЛЕ ВО МАКЕДОНИЈА СÈ ДО 560 Г. СО ЈУСТИНИЈАН! 
БИДЕЈЌИ ТИЕ СЕ ОБОЖУВАЛЕ ОД МАКЕДОНЦИТЕ,ТИЕ БИЛЕ ДОМОРОДНИ СО ХОМЕРОВ ЈАЗИК! 
-СĖ СО ЕЛАДЦИ, БУГАРИ=ТАТАРИ И АРНАУТИ (ЧЕРКЕЗИ,ТАТАРИ И ШКИПТАРИ) Е НИШТОЖНО!  
Во FRIEDRICH LÜBKERS REALLEXIKON DES KLASSISCHEN ALTERTUMS-1914, страна 477, се вели : 
египетскиот бог Хорус (Хора) бог на светлоста, овде на Балканот (Македонија) бил пренесен само по 
смртта на Александар Македонски, обожуван и за времето на Римското Царство. Токму тој египетски 
Хорус го обожувале дури и Склавините на Балканот, кои во 6 век за прв пат се појавиле на Балканот. 
Стр. 502: египетеско божество...Исис...Природно тоа суштински продрело во Грција (Балканот, Р.И.) и 
Мала Азија со помош на влијание на Птоломеи...за време на Јустинијан 560 потполно се истребува... 
Бидејќи македонските Склавини=Повеќебожци обожувале до 560 год. египетски божества, што било 
сè до 560 г., кога владеел првиот римски христијански цар Јустинијан, Македонците биле домородни 
со својот варварски јазик кој бил склавински (Прокоп, Јорданес...), јазикот на Пелазгите. Па Пелазги 
биле Хелените и Македонците (Херодот, Тукидид, Платон...Јустин...), со Хомеров јазик- тој бил само 
словенски (германски лингвист Пасоф- 1815) и само славо- македонски (грчки лингвист Чулкас-1907). 
Бидејќи ваква била состојбата, договорите со Еладците, Бугарите=Татари и Арнаути ништо не важи! 

БИДЕЈЌИ МАКЕДОНЦИТЕ ГОВОРАТ СО ХОМЕРОВ ЈАЗИК, КОЈ БИЛ СЛОВЕНСКИ (ПАСОФ-1907) И 
СЛАВО- МАКЕДОНСКИ (ЧУЛКАС-1907), ЕЛАДЦИТЕ БИЛЕ ОДРОДЕНИ ОД ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК... ! -
СПОГОДБАТА СО ЕЛАДА ОД БАНДИТИТЕ НА САД, ЕВРОПА И НАТО СО ИЗРОДИТЕ ... НЕ ВАЖИ! 
Х.Р.Вилкинсон пишува: „(1) Грчкото национално движење. Кон крајот на осумнаесеттиот век, грчкото 
национално движење, во форма на литературна ренесанса, беше во полн ек, предводена од човек 
каков што беше Регас (1753-98), автор на грчки револуционерни песни и организатоа на патриотското 
тајно друштво, и Адаманидиос Кораис (1748-1833), кој ги издаваше грчките класици и помогна во 
реформата и прочистувањето на грчкиот литературен јазик...“. 
„Филеленистите на неокласичарите беа грубо продрмани од делото на Фалмерајер што се појави во 
1830. Тој тврдеше дека класичните Грци биле комплетно збришани за време на периодот на 
варварската инвазија, и дека модерните Грци во никој случај не се наследници на Елините...“. 
Па Еладците немале капка хеленска крв туку таа била словенска- без македонски коине.  
„Вајганд...Грчкиот јазик, како и да е, не можеше да се ослободи од сопствениот damnosa hereditas, 
Античката традиција. Разликата меѓу грчкиот и народниот јазик беше една карактеристична одлика 
на историјата на јазикот почнувајќи од древниот па сè до современиот период. Тој мора делумно да 
го објасни и неуспехот на грчкиот јазик да опстане на поширока област отколку што е тоа само 
полуостровот. Грчкиот поет Соломон (1789-1856), беше во голема мера свесен за опасноста од 
употребата на националниот јазик,‘еден јазик кој никој не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе 
го зборува’, но и покрај неговиот протест во 1832, традицијата на мртвиот јазик се претпочиташе 
повеќе отколку онаа на живиот како основа за рук (службен) јазик на Грција, и кораис Katherévousas 
или прочистен грчкиот јазик кој се одржа до 1917 и покрај опозицијата на многумина еминентни луѓе 
од културата каков што беше и Јон Психарис (1854-1929)“. 
Па следи коине (19 век таканаречен старо-грчки) бил само македонски јазик, само Александријски а и 
Птоломејов јазик, само од 300-та г.п.н.е., наследник на семитскиот старо-египетски,кого и го заменил. 
А тој бил прв христијански јазик со Апостол Павле, од 16 век таканаречен византиски јазик, кој бил во 
употреба и во 19 век. Од него произлегол катаревуса, службен од 1868 година,кого народот во Елада 
не го разбирал. Следи жителите во Елада во 1849 година не биле Хелени (а кога се говори за Хелени 
се мисле тие говореле со коине) туку само Римјани(Ромејци) што го соопштил Британскиот патеписец 
Џорџ Фергусон Бовен. Тие биле Словени, со словенски јазик и акцент што го потврдил Фалмерајер и 
многу други автори. Па Еладците се само словенски изроди.Па и затоа спогодбата со Елада не важи! 

ГРЦИТЕ И БУГАРИТЕ БИЛЕ САМО СУЛТАНОВИ ГРЦИ НА ЦАРИГРАДСКА ПАТРИЈАРШИЈА И САМО 
СУЛТАНОВИ БУГАРИ НА БУГАРСКА ЕХЗАРХИЈА- БЕЗ ЕЛАДЦИ ОД АТИНА И БУГАРИ ОД СОФИЈА ! 
Ханс- Лотар Штефан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
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место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. Следи во 1870 година имало само Грци- припадници на црквата во 
Цариград, Цариградска патријаршија, која владеела во Мала Азија и на Балканот, а западниот дел на 
султановата Бугарска егзархија како султанови Бугари. Како два црковни народи, Македонците биле 
убивани како Грци во источниот дел на Македонија и како Бугари во западниот дел на Македонија... 
По поделбата на Македонија, црквите на Охридската архиепископија во Егејскиот дел на Македонија 
ги презела султановата Цариградска патријашија. Македонските...цркви сè до денес се под Цариград. 
Следи жителите во Егејскиот дел на Македонија, и јужно од Егејскиот дел на Македонија никако не се 
под Атина туку само под Царградската патријаршија. Или инаку кажано, жителите во Егејскиот дел на 
Македонија и Тесалија останале само Грци-припадници на Цариградската патријаршија, која и денес 
е унијатска под Ватикан. Како Грци од Мала Азија опстоиле и Азијатите кои во 20 век биле протерани 
од Цариград од Кемал Ататурк. Тие како Азијати дури со монголски ген говореле само турски... Инаку 
да се каже, во денешна Елада на север живеат Грци под Цариград, а на југ Еладци под Атина. Значи, 
Еладците како Цигани со индиски музички инструмент бузуки не знаат што биле, што се и што ќе се ! 

ЕВЕ ДОКАЗ ДЕКА ЕЛАДЦИТЕ СЕ ОДРОДЕНИ ПЕЛАЗГИ=ТН.СЛОВЕНИ, МОЈАТА ОБЈАВЕНА КНИГА- 
КОИНЕ (ТН.СТАРО-ГРЧКИ) ПРОИЗЛЕГОЛ ОД СТАРОЕГИПЕТСКИ, БР 77… ВО WWW.BRIGIEN.COM. 
СО ТОА СИ ЈА ЗАВРШИВ СВОЈАТА ЗАДАЧА ЗА ЗАЧУВАЊЕТО НА МАКЕДОНСКАТА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА НА МАКЕДОНСКИОТ НАРОД СО АСНОМ-СКА МАКЕДОНСКА НАЦИЈА, МАКЕДОНСКИ 
ЈАЗИК КОЈ БИЛ ХОМЕРОВ КАКО СЛОВЕНСКИ (ГЕРМАНСКИ ЛИНГВИСТ ПАСОФ- 1815), ПА СЛАВО-
МАКЕДОНСКИ (ГРЧКИ ЛИНГВИСТ ЧУЛКАС- 1907), НА КОГО ГОВОРЕЛЕ ПЕОНИТЕ СО СЛОВЕНСКИ 
ЈАЗИК (БРИТАНСКИ АВТОР А.ТОЈНБИ) СО ТРАДИЦИИ КАКО ВО МЕСОПОТАМИЈА (БЕЗ КРАДЕЊЕ, 
БЕЗ ЉУБОМОРА...), СПОРЕД Ј.ХАН ИТН. ДАЛИ НЕКОЈ ЌЕ ГИ ПРИФАТИ МОИТЕ КНИГИ ВКУПНО 
111, WWW.BRIEGEN.COM. ВКУПНО 89, ОДЛУЧУВА СЕКОЈ ПОЕДИНЕЦ ЗА СЕБЕ А И ЗА СИТЕ НАС!  

www.brigien.com 9. Македонците со еднарасен јазик на Белци (Пелазги) 

                                               -Еврејскиот како македонски говор- 

ПА ЕВРОПА ЗНАЕЛА ДЕКА МАКЕДОНЦИТЕ БИЛЕ „ТРАЧАНИ, ПЕОНИ, СКЛАВИНИ, ДИВ И РЕЧИСИ 
МИТСКИ НАРОД“-ВО 1903 ГОДИНА ! ШТО ЗА НЕА СЕ ПРОМЕНА МАКЕДОНЦИТЕ ДА НЕ НИШТАТ ?! 
Виктор Берар за Македонците 1903 година говори: „До скоро Франција не ги познаваше Македонците. 
Тие за нас беа Трачани, Пеони, Склавини, див и речиси митски народ, кој живее некаде на дното од 
нам непозната земја. Ние не ги познававме или ги презиравме, зошто за нив дознавме од пакосните 
белешки на старите и сегашните Грци. И, да ја кажеме вистината, ние и сега не ги познаваме. 
Погледнето го нашиот секојдневен печат и гледајте какви чудовишни откритија за Македонците и за 
нивната земја прават нашите журналисти...“. 
Склавините во Македонија се појавиле во 6 век. Тие биле само Повеќебожци. Тие како домородни во 
Македонија, ги обожувале египетските божества Хорус и Исис, што било по смртта на Александар 
Македонски. Истото било и со персискиот бог Митра итн. Склавините во Македонија биле домородни. 
Јазикот на Склавините бил варварски (Прокопиј, Јорданес...), кој бил јазик на Пелазгите. Па Пелазги 
биле Хелените и Македонците (Херодот, Тукидид, Платон...Јустин...). 
Во прилог говори и Димитар Миладинов, во своето обраќање до Кукушаните (24. октомври 1857), 
каде што тој го говори ова: „Го напаѓаат нашиот словенско- пелазгиски јазик, еден од најдревните и 
најбогати јазици, нарекувајќи го варварски јазик...“. (К.Миладинов, Избор, Мисла, Скопје, 1980). 
Макс Фасмер (1941) вели, на островот Крит имало словенски имиња пред населување на Словените. 
Со наводот се потврдува, преселби на Словени немало, туку словенскиот јазик бил/е само Хомеров. 
Критско писмо било словенското со црти и рецки (руни- Сипријан Робер)- руните со Кирилични слова. 
Академикот Петар Илиевски истакнува дека византиските извори регистрирале бројни словенски 
имиња на места кои се распространети и на грчкиот Пелопонез и на Крит, како што се: Белица, 
Бистрица, Горица, Ораховец и др. Тој наведува дека некогаш познатиот полски славист од чешкиот 
универзитет Збигњев, анализирал сто педесет словенски имиња на места на Пелопонез, од I век до 
доаѓањето на Словените од византиските автори, каде заклучува дека содржат јужнословенски 
јазични особини, иако во тоа време Словени немало, што поново укажува на заеднички особини на 
јазикот и писмото...“. Словените домородни.  
Макс Фасмер истакнува: „Постои поуздан доказ дека сè до XV век Север бил познат како Славонија, а 
словенскиот јазик бил јазик на староседелците. Патувајќи по балтичкиот брег, грчкиот трговец 
Ласкарис Кананос, после боравокот во Данциг, пишува: ‘Сум патувал западно кон Славонија и 
нејзиниот главен град Либек.’ Бидејќи јазикот на Словените звучел исто исто како јазик на Словените 
од Пелопонез, Кананос верува дека ‘Славонија е прадомовината на Зиготите од Пелопонез, оти 
говорат со ист јазик“. Словените само домородни на Пелопонез. 
Во Летописот на Монемвасија се наведува, кога на Пелопонес дошле Аварите кои биле Монголи, тие 
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таму ги нашле Склавините. Следи Склавините биле домородни на Пелопонес. Па склава означувала 
На Крит се говорело словенски во старата ера. Истото било и на Пелопонес, како и I…VI (склавински) 
... XV век. Бидејќи склавинскиот=т.н.словенски јазик бил дури XV в., Склавините си биле домородни. 
“Модерните Грци биолошки се многу поблиску до Словените одошто до старите Грци. Денешните 
Грци се само хеленизирани Словени кои се хеленизирале со примањето на христијанството”, пишува 
Збигњев Голомб во своето дело “Јазикот на првите Словени во Грција, 7 и 8 век (The lenguage of the 
first Slavs in Greece: VII-VIII Centuries), објавено од МАНУ во 1989 година. 
Иво Вукчевиќ наведува: „Постојат докази дека словенските населби можда датираат уште од времето 
на почетокот на старата Грција. Никој друг до самиот Тојнби приметува дека некои географски имиња 
од периодот имаат нарочит словенски филтер. Тој, всушност, сумња дека ‘древните Пајонци можда 
всушност биле некој од народите кои говореле со словенски јазик’ “. (Пајонци=Пеонци, Р.И.)  
Ј.Г. Хан (1865) вели: Во пределот Мариово „...ниту има некаде меѓу ним други народности. 
Мариовците се мирни луѓе, кај кои не се знае за разбојништво, убиства па ни за крадење на добиток. 
Се раскажува дека во повеќе села е толкаво гостопримството, да ни за самата своја жена не се 
љубоморни“. 
Секаде се краде, убива..., но не кај Мариовците-тие како домородци биле питоми,со стари традиции... 
Секаде има арамии до каде стигнале арамиските Арнаути- без Мариово каде не дошле Арнаути. Кои 
биле тие Мариовци ? Ништо друго туку само едно Пеонци. Следи на каков јазик говореле Пеонците ? 
Службен бил египетскиот семитски јазик коине, од 19 век бил таканаречен старо-грчки јазик. За доказ 
дека Александријскиот Птоломејов јазик коине, од 300-та г.п.н.е., бил семитски јазик, се најдува и во 
спис кај Лонорман: „уште во длабоката минатост од Истокот,Грците (Македонците,Р.И.) од Семитете 
освоиле мошне многу зборови“. За коине како наследник на староегипетски пишува Мартин Бернал...  
Бидејќи коине произлегол од семитскиот староегипетски, со коине и неговиот наследник катаревуса 
(1868 година) не се разбира-л Хомеровиот јазик кој бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 
1815). И следи Меиле и Веиле велат: „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. 
Во Википедија се кажува:Чулкас „во 1907 година издава речник ‘Доприносите на кон двојазичноста на 
Македонците во споредба на славофонскиот со грчкиот’ со над 4000 думи од македонските диалекти, 
кои според него произлегуваат од дорскиот древногрчки дијалект“. Па овој и другите биле Хомерови. 

АРНАУТИТЕ БИЛЕ ИСТРЕБУВАЧИ НА МАКЕДОНЦИТЕ ОД ...1840...1880...2001...2019... ГОДИНА! 
Григор Прличев, во Скендербег, го употребувал поимот Арнаут, но не и Гегите. Тој во Сердарот ги 
наведува Гегите- тие во 19 век биле веќе колонизирани. Геги биле Черкезите и Татарите- убијци...  
Х.Р. Вилкинсон говори за пан-славизмот од Унгарскиот Словак Ј. Колар, во 1824... а „по 1840, што 
Турците ја иницираа политиката на населување на Татари и Черкези во областите на планината Шар 
...“ до „во областа Ниш- Врање“ (М.Мекензи и А.П.Ирби). Од 1840 година е крвололчноста на Гегите. 
Г. Вајганд (1924), Етнографија на Македонија, вели: по Кримската војна се донесени 500.000 Черкези 
и 100.000 Татари. Тие биле населени меѓу Шар Планина и Врање-каде тие стигнале се уништиле итн. 
Од привремената влада на Македонија, „Единство“, бр. 3, 21 мај 1880 година, Гремен Теке, го издава 
своето Протоколно решение: „Националното собрание на македонскиот народ...При тоа се имаше 
предвид макотрпната историја на оваа земја, која со векови страдала од разбојништвата, од органите 
на власта, од грабежите и насилствата на Черкези одамна настанати во одделните области: 
- дека заради својата географска положба во центарот на Европска Турција, Македонија секогаш 
била жртва на востанија и на грабежи од страна на башибузуците, Черкезите и Гегите“. 
Јозеф фон Хамер наведува: јаничари, азапи, спахии и „...нередовни акинџии, страв и трепет на 
Европа...“. Па токму Акинџиите биле монголски лесни коњски одреди на Османите, кои во 19 век биле 
колонизирани меѓу Шар Планина и Врање. Тие служеле како војни единици против Православните. 
Генетичарот Кавали Сфорца укажува за тамошното монголското влијание. Ова се потврдува и со 
монголскиот коњ; па со монголската долгоопашна овца- косовскиот сој; кавказко- црноморските 
Арнаути Геги (Черкези и Татари) се со монголски антрополошки одлики (потемен тен, потемна коса, 
подебело влакно...), дури и долг кавказки череп и заокружен татарски череп; ДНК блискост на 
кавказко- црноморски простори; повисок удел на монголската крвна група В и мешаната АВ на Белци 
и Монголи; кавказко белокапче кое масовно се носи вон Албанија; со обичаи и начинот на живеење 
како на кавказко- црноморските простори. Па тие премногу се множат: според Шових и: „бројот на 
машките-муслиманите се удвостручил“. И тој наведува населувања...Водачи останале Шкиптарите. 
Арнаутите (Черкези, Татари и Шкиптари) останале истребувачи на Македонците како Православни во 
...1840...1880...2001... 2019...год. Па од нив ќе има спас само ако ги вратат назад во исламска Турција! 
 
АРНАУТИТЕ (ЧЕРКЕЗИ, ТАТАРИ И ШКИПТАРИ) ТУРСКИ КОЛОНИСТИ, НЕ СЕ ОД МАКЕДОНИЈА... 
ЕВЕ ДОКАЗ, МОЈАТА КНИГА: „АЛБАНЦИТЕ ВО Р.МАКЕДОНИЈА- САМО ОД 1780 ГОДИНА“, 2014- И 
СПОРЕД РОДОВИТЕ ВО Р.МАКЕДОНИЈА. ВИДИ WWW.BRIGIEN.COM БР. 58. И ВО ДРУГИ КНИГИ! 
АЛБАНЦИТЕ „КАКО НАТРАПНИЦИ, СЕ ВИСТИНСКИТЕ ОКУПАТОРИ!?“. ДО КОГА ЌЕ СЕ ЅВЕРАТ ?!  
Ханс-Лотар Штепан (2004) пиши: „За да на Македонците и светот им дадат претстава за големината 
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на нивните политики и територијални аспирации, некои радикални Албанци, со досега невидена 
агресивност, ги нарекоа Македонците ‘окупатори’. (За нив собрав 56 точки=основи за тужба, Р.И.) 
Окупатори ? Словенските Македонци се окупатори на сопствената земја, во која живеат веќе 1400 
години! Зарем никој нема храброст да ги запре Албанците и да им каже дека тие, како натрапници во 
Македонија, се вистински окупатори!?“. (Хомеров јазик бил/е славо-македонски [Чулкас- 1907], Р.И.) 
Кристијан Фос пишува: „Во 1946 год. бројот на албанското население во Македонија изнесува 8% 
(89.000).“ Од ова можеше да се заклучи следново: „Во 1950 год. и 1960 год., албански проблем сé 
уште го немаше“. (Во Р.Македонија тие се под 15%: 90% Геги [Черкези и Татари] и 10% Тоски, Р.И.) 
Но, како што во летото 2002 год. неофицијално рече амбасадорот Шрамаер: „Кој закон не го прави 
тоа ?“ И сега Албанците во Македонија можат по волја да одобруваат и спречуваат закони 
албанското малцинствоп може, без напор, да го мајоризира македонското мнозинство“. 
Македонците мора да се ослободат од расистичко-фашистички Рамковен договор- реципрочност со 
Албанија. Таков нема не само во соседството, Европа и Америка, никаде го нема во светот- ѕверови! 
 
ЈАС БЕВ КАНДИДАТ ЗА ПРАТЕНИК НА ВМРО-ДПМНЕ ВО ПРВИТЕ ПАРЛАМЕНТАРНИ ИЗБОРИ ВО 
БИТОЛА, И ЧЛЕН НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ОДБРАНА ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ НА БИТОЛСКАТА КАСАРНА 
„СТИВ НАУМОВ“ ОД ЈУГОСЛАВЕНСКАТА АРМИЈА, НА ВОДОВОДОТ..., А ТОГАШ ПАРТИЈАТА БЕШЕ 
БЕЗ КАДАР-СЕ ПЛАШЕА ВО НЕА ДА СЕ ПРИКЛУЧАТ.КАКО ТАКОВ МИ БЕШЕ МОНТИРАНА СУДСКА 
ПОСТАПКА ЗА КОЈА ПАДНАА 13 ОДЛУКИ- РЕШЕНИЈА: СПОРОТ ГО ИЗГУБИВ ТЕСНО 7 : 6, ПРВ ЈА 
ТУЖИВ Р.МАКЕДОНИЈА ВО СТРАСБУРГ- ТОГАШ Р.МАКЕДОНИЈА СÈ УШТЕ НЕ БЕШЕ ПОТПИСНИК 
... 16 ПАТИ СЕ ЈАВУВАВ НА КОКУРСКИ ... НА ДВАТА МАКЕДОНСКИ УНИВЕРЗИТЕТИ ВО СКОПЈЕ И 
БИТОЛА, КОИ САМО ПОРАДИ МЕНЕ СИ ГИ РАСТУРАА, ПА ПОНОВО ГИ ОБЈАВУВАА ЗА ЈАС ДА НЕ 
ГИ ВИДАМ. ПА ТАКА ТИЕ САМИТЕ СИ СЕ ИЗБИРАА КАКО ВНАТРЕШНИ ЛИЦА СО ДОКТОРАТИ БЕЗ 
ТИЕ ДА БИДАТ ОБЈАВЕНИ ВО ГЛАСИЛО, СО ТЕМИ ЗА ПОЛАМАТУРА ИЛИ МАТУРА,И ИСТОРИСКИ 
ЗА ТЕМАТА. А ЗА ПРИМЕР НАВЕДУВАМ ВЕТЕРИНАРЕН ТЕХНИЧАР ВРАБОТЕН ВО ЗЕМЈОДЕЛСКИ 
ФАКУЛТЕТ- ТОЈ ИНТЕРНО ЗАВРШИЛ ФАКУЛТЕТ, ПА МАГИСТРИРАЛ И ДОКТОРИРАЛ БЕЗ НИЕДЕН 
СВОЈ ОБЈАВЕН ТРУД. ЈАС БЕВ ОДБИВАН ПОНИЖУВАН КАКО 4 ГОДИШЕН НАУЧЕН СОРАБОТНИК 
ВО ГЕРМАНИЈА, ДОКТОРИРАВ ВО ВИЕНА АВСТРИЈА, СО ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ ВО ГЕРМАНИЈА И 
ВО ЗАГРЕБ СФРЈ,КАКО ВМРО-ВЕЦ СЕ ИСМЕЈУВАШЕ ПРАВОСУДСТВОТО И ОБВИНИТЕЛСТВОТО. 
А КАКО ВМРОВЕЦ БЕВ БЕЗ РАБОТА ОД 20.05.1991 ДО МОЕТО ПЕНЗИНИРАЊЕ 2009 ГОДИНА,БЕЗ 
СРЕСТВА ЗА ЖИВЕЕЊЕ... СЕКАКО, ОД ЗЕМЈОДЕЛСКИОТ ФАКУЛТЕТ- СКОПЈЕ ИМАШЕ ОДМАЗДА: 
ТОЈ ВО РО „БЕНТОМАК“ КРИВА ПАЛАНКА УЧЕСТВУВАШЕ СО НЕКАКВА „КОПИЈА“ ОД ПРОИЗВОДИ 
НА РАФИНЕРИЈАТА ИНА- КУТИНА НА БАЗА УРЕА И БЕНТОНИТ.БЕЗ ДОВОЛНО ДА ГО ПОЗНАВААТ 
БЕНТОНИТОТ, СО НЕАКТИВИРАН БЕНТОНИТ ИЗМЕШАЛЕ УРЕА, И ВО ГОВЕДАРСКАТА ФАРМА С. 
ДОБРОМИРИ ЗИК „ПЕЛАГОНИЈА“-БИТОЛА КАДЕ БЕВ СОВЕНИК ПО ИСХРАНА,ДОКТОР ОД ВИЕНА, 
ИМАШЕ МАСОВНО ТРУЕЊЕ СО АМОЊАК...ЈА ПРЕЗЕДОВ СЕТА ДЕЈНОСТ, ТАКА ЈА ИСТИСНАВМЕ 
ИНА КУТИНА ОД МАКЕДОНИЈА И СРБИЈА. БИДЕЈЌИ ЈАС БЕВ ИЗИГРАН, НИШТО НЕ МИ ПЛАТИЈА, 
100% СÈ ПРОПАДНА. И НА МОЈ ПРВ БРАТУЧЕД ОД С.ДОЛЕНЦИ- ДЕМИР ХИСАР МУ ДАДОВ ИДЕА 
ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ДОБИТОЧНА ХРАНА. ТОЈ САМО ОД ЖИВИНИРСКАТА ФАРМА ПОРОДИН 
НА ЗИК ПЕЛАГОНИЈА ЗЕДЕ 400.000 ГЕРМАНСКИ МАРКИ, МЕ ИЗИГРА, НИШТО НЕ ПЛАТИ И 100% 
ПРОПАДНА. СÈ ШТО Е ГРАДЕНО ВОН ШТАЛАТА, СÈ Е НЕГОВА САМОВОЛИЈА- ТОЈ ГИ РАСФРЛИ 
ПАРИТЕ... ВТОР ПО ГРИГОР ПРЛИЧЕВ ВО МАКЕДОНИЈА ОБЈАВИВ КНИГА ЗА ТН.СКЕНДЕРБЕГ..., 
ВО КОЈА СЕ ГОВОРИ ТОЈ БИЛ МАКЕДОНЕЦ (Ф.ПУКВИЛ). МАНУ И ИНСТИТУТОТ ЗА НАЦИОНАЛНА 
ИСТОРИЈА, ВО КОИ САМО ЕДЕН АРНАУТ ВО ИНСТИТУТОТ... СО МАКЕДОНСКИ СРЕДСТВА ИМАЛ 
ЗА НЕГО КНИГА ДЕКА ТОЈ БИЛ САМО АЛБАНЕЦ (ПОИМОТ АЛБАНЕЦ ВО АРБАНИЈА НЕ ГО ЗНАЕЛ 
ЃОРЃИ КАСТРИОТ) И ОБРЕЖАН ЛАГА НА М.БАРЛЕТИ (16 ВЕК), А БИЛЕ ПОКАНЕТИ АКАДЕМИЦИ И 
ИСТОРИЧАРИ ОД ШКИПТАРИЈА И КОСОВО, 100% ЛАЖГОВЦИ КАКО АРНАУТОТ, А БЕВ ОТСУТЕН, 
ДУРИ ПРОГЛАСЕН ЗА „ЛАИК“ ОД МАНУ ЛАИЦИТЕ И ЛАЖГОВЦИТЕ АРНАУТИ ОД АРНАУТЛОЦИТЕ. 
ЗАЧУДУВАШЕ ШТО ОД ИНСТИТУТОТ МОИТЕ КНИГИ БИЛЕ ОТВОРАНИ А И НАЗАД ПРЕКУ ПОШТА 
ГИ ВРАТИЛЕ. ДОСЕГА СУМ ОБЈАВИЛ 111 КНИГИ,14 НА ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК,41 КНИГА ВО КАТАЛОГ 
НА ГЕРМАНСКАТА НАЦИОНАЛНА БИБЛИОТЕКА.ТАКВА МИ БИЛА СУДБИНАТА КАКО МАКЕДОНЕЦ! 
Написот го сакаат 269 мина, го споделиле 32 мина, дадоа прилози 52 мина- само во моја ФБ-страна. 
Branko Nisov Mislam Deka trebalo da nastapuvas kako nezavisen pratenik bidejki ovie od dpne ispadnaa se Kriminalci plus 

velepredavnici na Makedonija i Makedonskiot narod,kamo sreka da ima poveke takvi luge vo Makedonija,pozdrav. 
Zivko Grncaroski Predavnici vladeat vo Makedonija g. Risto. 

A vasiot patriotizam go gledame sekojdnevno. 

Toa se gleda i od vasite trudovi koj ocigledno se povece ceneti nadvor od Makedonija. 

Bruka i stamota e so volku mnogu trudovi da ne bidete clen na MANU. 

Megjutoa so drzavava vladeat mafijasi koi ne i gledaat na vistinata i realnosta vo oci. 

Za niv e biten samo interesot parite. 

Site gledame koj se stanaa clenovi na MANU. 

Toa se lugje gluvi, slepi i nemi, lugje bez moral i cest. 

Bez trunka patriotizam i ljubov vo niv za svojata  

https://www.facebook.com/branko.nisov?comment_id=Y29tbWVudDoyNTM1NDc1NzU2NzA4MTc5XzI1MzU0ODQwODAwNDA2ODA%3D
https://www.facebook.com/zivko.grncaroski
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drzava. 

Za zal toa e realnosta  

g.Risto. 

Zatoa e dovedena drzavava do ova deredze. 
Andon Pandovski За да добиеш титула доктор на науки, не треба да вложиш труд , само треба да преведеш труд од некој 

странец, го " браниш", кај нас, и добиваш титула доктор на науки.Потоа стануваш професор на некој наш факултет, без 

објавени трудови надвор или дома. До крајот до пензија си безбеден.Во оваа наша земја дембелија се е можно! 

 
АЈДЕ ХРИСТИЈАН МИЦКОВСКИ И ДРУГИТЕ ОД ВМРО-ДПМНЕ КОИ ПАРТИЈАТА ЈА НАПРАВИВТЕ 
ЗА ЕКОНОМСКА ПРЕРОДБА ДА ИСТАКНЕТЕ, ЕЛАДЦИТЕ СЕ НОВ НАРОД САМО ОД 1868 ГОДИНА 
И СО НОВ ЈАЗИК КАТАРЕВУСА СО КОГО НЕ СЕ РАЗБИРА-Л ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК, КОЈ БИЛ САМО 
СЛАВО-МАКЕДОНСКИ (ЧУЛКАС- 1907), НАСЛЕДНИК НА КОИНЕ (19 ВЕК ТН.СТАРО-ГРЧКИ) ОД 300 -
ТА Г.П.Н.Е. ОД ЕГИПЕТ НАСЛЕДНИК НА СЕМИТСКИОТ СТАРО-ЕГИПЕТСКИ, ПОТОА И АРНАУТИТЕ 
(ЧЕРКЕЗИ,ТАТАРИ И ШКИПТАРИ) СЕ САМО ТУРСКИ КОЛОНИСТИ КОИ НЕМА ШТО ТИЕ ДА БАРАТ 
ВО Р.МАКЕДОНИЈА ОСВЕН ГРАЃАНСКИ ПРАВА, Р.МАКЕДОНИЈА Е САМО МАКЕДОНСКА- ДРУГИТЕ 
СЕ МАЛЦИНСТВА ! А БИДЕЈЌИ ВМРО- ДПМНЕ БИЛА/Е ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНСКО 
НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО, НЕ МОЖЕ ДА БИДЕ САМО ЗА ЕКОНОМСКА ПРЕРОДБА А БЕЗ ДПМНЕ! 
ПА СЕКОЈ КОЈ СЕ ЗАЛАГА ВМРО ДА БИДЕ БЕЗ ДПМНЕ ЌЕ МОРА ДА СИ ОТИДЕ/ИСТРЕБИ ОД НЕА! 
 
СВЕСТЕ СЕ МАКЕДОНЦИ, ХЕЛЕНИЗМОТ БИЛО ДЕЛО НА ДРОЈЗЕН СО ШТО НАСТАПИЛЕ ЗБРКИ, 
МИНХЕН И ВИЕНА БИЛЕ НОСИТЕЛИ НА ХЕЛЕНСКАТА ИСТОРИЈА НА ЕЛАДА КОЈА НИКОГАШ НЕ 
БИЛА ДРЖАВА ЗА ДА ИМА ЕЛАДСКИ НАРОД...ВО НОВАТА ДРЖАВА ЕЛАДА ПО УБИСТВОТО НА 
ЕЛАДСКИОТ ПРЕТСЕДАТЕЛ КАПОДИСТРИЈА, РУСКИ ДИПЛОМАТ, КОЈ ПРЕДАЛАГАЛ САМО НАША 
МАКЕДОНСКАТА ДРЖАВА, КРАЛ ПОСТАНАЛ БАВАРСКИОТ ПРИНЦ ОТОН. ВО НЕГОВО ВРЕМЕ СЕ 
ГОВОРЕЛ САМО ХОМЕРОВ ЈАЗИК, КОЈ БИЛ САМО СЛАВО- МАКЕДОНСКИ (ГРЧКИОТ ЛИНГВИСТ 
ЧУЛКАС- 1907), А СЛУЖБЕН БИЛ САМО КОИНЕ (19 ВЕК ТАКАНАРЕЧЕН СТАРО-ГРЧКИ) ОД 300-ТА 
Г.П.Н.Е. И ГЕРМАНСКИ, ДОПОЛНИТЕЛНО И ФРАНЦУСКИ. САМО ВО НЕГОВО ВРЕМЕ СЕ ИЗДАВА 
НАЛОГ КОРАИС ДА ГО РЕФОРМИРА КОИНЕ И ДА СЕ СОЗДАДЕ НОВ ЈАЗИК, ТАКАНАРЕЧЕН НОВО 
-ГРЧКИ КАТАРЕВУСА, ШТО БИЛО ОД КОРАИС ВО ПАРИС. КАТАРЕВУСА БИЛ СЛУЖБЕН САМО ОД 
1868 ГОДИНА- НЕГО ТОГАШ ГО ПРИФАТИЛА ЦАРИГРАДСКАТА ПАТРИЈАРШИЈА ЗА ПРИПАДНИЦИ 
ГРЦИ И ВО МАЛА АЗИЈА, А КОРАИС БИЛ ОД СМИРНА,СО ЗБОРОВИ ОД СМИРНА А НЕ ОД АТИНА. 
САМО ОТТОГАШ ЗАПОЧНАЛО ДА СЕ ОДРОДУВА НАСЕЛЕНИЕТО НА ЕЛАДА ОД СВОИ ХОМЕРОВИ 
ГОВОРИ, КОИ БИЛЕ СЛОВЕНСКИ (ГЕРМАНСКИ ЛИНГВИСТ ПАСОФ- 1815). ВО ПРИЛОГ Е ДУРИ И 
ФАЛМЕРАЈЕР (1836), КОЈ ПИШУВАЛ, ВО ЕЛАДА ЖИВЕАТ СЛОВЕНИ И СО СЛОВЕНСКИ АКЦЕНТ А 
НЕ ХЕЛЕНИ СО КОИНЕ- КОИНЕ ПРОИЗЛЕГОЛ ОД СЕМИТСКИОТ СТАРО-ЕГИПЕТСКИ. ОВА БИЛО 
ПОВОД СО КОИНЕ И НЕГОВИОТ НАСЛЕДНИК КАТАРЕВУСА, ПА И ДИМОТИКИ ЈАЗИК СО ПОВЕЌЕ 
ХОМЕРОВИ (ТН.СЛОВЕНСКИ) ЗБОРОВИ А УШТЕ СО ПОМАЛКУ КОИНСКИ ОД СТАРО-ЕГИПЕТСКИ 
ЕЛЕМЕНТИ ...ДА НЕ СЕ РАЗБИРА-Л ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК КОЈ БИЛ САМО СЛОВЕНСКИ И СЛАВО- 
МАКЕДОНСКИ.  КАКО ШТО ЗА ВРЕМЕ НА ОТОН ПОЧНАЛО ДА СЕ ОДРОДУВА НАСЕЛЕНИЕТО НА 
ЕЛАДА ОД ХОМЕРОВИОТ СЛАВО- МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, СЕ СОЗДАВААТ И НОВИ ТРАДИЦИИ. ПА 
ТАКВА БИЛА И ЗА ВОДИЦИ, ПРЕНЕСЕНО ОД ЕДЕН МАКЕДОНСКИ СВЕШТЕНИК ВО ЕМИСИЈАТА 
НА КАНАЛ 5, НА 15.02.2020, ШТО МОРАМ ДА ГО ПРЕНЕСАМ, ВО КАКВИ ЗАБЛУДИ НЕ ВНЕЛЕ ОД 
ВРЕМЕТО НА ОТОН НЕ САМО ЗА ОДРОДУВАЊЕТО ОД ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК, НОВАТА ИСТОРИЈА 
...И НОВИ ТРАДИЦИИ. МАКЕДОНЕЦОТ СВЕШТЕНИК НА МАКЕДОНСКАТА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА 
ИСТРАЖУВАЛ ЗА ВОДИЦИ: ФРЛАЊЕТО КРСТ ВО ВОДА, ПО НЕГО ПЛИВАЊЕ И БОРЕЊЕ И КОЈ ДА 
ГО ФАТИ, НЕМАЛО НИКАКВА ИСТОРИСКА ПРАВОСЛАВНА ОСНОВА- СПОРЕДБА СО ВО РУСИЈА... 
ВРЕМЕ Е ДА СЕ СВЕСТИМЕ, ПОВЕЌЕ ДА НЕ ЛАЖАТ, МАКЕДОНЦИТЕ СЕ ЧЕДА НА ХОМЕРА ИТН. ! 
 
ДОКАЗИ ДЕКА ЕЛАДСКИ НАРОД И ЈАЗИК ДО 1868 ГОДИНА НЕМАЛО; И ИСТОРИЈА, ТРАДИЦИИ... ! 
ПРЕСПАНСКАТА СПОГОДБА НЕ ЌЕ ВАЖИ КОГА ВО Р.МАКЕДОНИЈА ЌЕ ИМА МАЖ- МАКЕДОНЕЦ! 
Фалсификатите за еладското започнало со Дројзен- фалсификатот на Дројзен за хеленизмот бил за 
по смртта на Александар Македонски- никако порано. Македонизмот бил прошируван со Александар, 
со од него се избришало македонското во полза на Хелените. Бидејќи Хелените и Македонците биле 
Пелазги со варварски јазик, наведено од Херодот, Тукидид, Платон...Јустин..., се потврдува, тие биле 
еден те ист народ Пелазги со еден те ист јазик варварскиот. Па тој варварски јазик бил склавински од 
VI век, потврдено од Приск,Прокопиј, Јорданес...За Теофилакт Охридски Македонија била варварска 
земја, со географски имиња...на варварски јазик. Тој варварски јазик на Пелазгите бил Хомеров јазик. 
Минхен и Виена биле носители на хеленската историја на Елада. Со тоа што Елада никогаш не била 
држава, не можело да има еладска држава со еладски народ и еладски јазик. Овде еве ги и доказите: 
Х.С.Вотсон пишува: „...никогаш не постоело нешто што би можело да се нарече грчка држава...“. 
„Сега, значи, постоела грчка држава, ама тек валјало да се создаде грчка нација. Тој процес го 
попречувал веќе споменатата поделба на традициналисти и западњаци. Понатамошна комликација 
искрснала околу прашањето на јазикот. Кораис намерувал да создаде нов јазик, обогатен со 

https://www.facebook.com/andon.pandovski.9
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елементите на античката минатост, во што испрво го подржувале либералите, додека 
традиционалистите му се спротиставиле. Во новата држава новиот уметнички јазик наскоро го 
прифатил целиот образовен горен слој, и прогресивни и конзервативци. Тој ‘чист’ јазик (kathairevousa) 
на народот, воглавно, бил неразбирлив, те тој и понатаму се служел со својот ‘демотски’ говор. 
Разликата измеѓу двата јазици се претвориле во класни разлики, или уште појако се истакнала 
поделеноста на нацијата; или, подобро да се рече, раздвојувајќи го грчкото население, се успоравало 
создавањето на грчката нација. Во втората половина на столетието напредните Грци почнале да се 
залагаат за употребата на демотскиот, и поделбата измеѓу kathairevousa и демотики, која порано се 
испреплетувала поделбата на левица и десница во политиката, почнале со нив да се поклопуваат. 
Во уметничката книжевност преовладувал демотски, ама во новинарство и во службените исправи 
предност добил ‘чистиот’ јазик. Полемиката траела и во третата четвртина на дваесеттото столетие, 
иако демотски непрекинато јачал“. (Па „постоела грчка држава...да се создаде грчка нација“, Р.И.) 
Се знае, еладскиот поет Соломос пишувал за употребата на националниот јазик: „Еден јазик кој никој 
не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе го зборува“. Токму овој вештачки јазик бил создаден од 
коине (тн.старо-грчки) кој бил прв христијански јазик благодарејќи само на Апостол Павле кој него го 
познавал како Александријски јазик, што било само по смртта на Александар Македонски. Па токму 
Апостол Павле не го познавал јазикот кој се употребувал во Атина, што се чита кај Х.Џ.Велс (1929)... 
Во новата држава Елада, по убиството на еладскиот претседател Каподистрија, руски дипломат, кој 
предлагал само македонска држава, крал постанал баварскиот принц Отон. Во неговото владеење се 
говорел само Хомеров јазик, кој бил само славо- македонски (грчки лингвист Чулкас- 1907). Службен 
бил само христијанскиот православен коине (19 век таканаречен стар-грчки),што било само од 300-та 
г.п.н.е (Х.Џ.Велс). Покрај него службен бил германскиот, дури допонително и францускиот. Па само 
во време на Отон се издава налог, Кораис да го реформира коине и да се создаде нов јазик, кој бил 
таканаречен ново-грчки (катаревуса). Реформата ја спровел Кораис, што било во Парис а не Атина... 
Катаревуса бил службен само од 1868 година- тогаш новиот јазик катаревуса го прифатиле црквата 
(Цариградската патријаршија) за своите припадници Грци, што било и за нејзините припадници и во 
Мала Азија, дури и Кавказци кои дома говореле само турски. Бидејќи Кораис бил од Смирна, а не од 
Атина, во катаревуса говорните зборови биле од Смирна, а не од Атина. Само така, катаревуса бил 
уште поддалечен за Атињаните и Еладците. Па само оттогаш започнало да се одродува населението 
на Елада од својот Хомеров јазик, кој бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 1815). Следи 
дури Фалмерајер (1836) да пишува, во Елада живеат Словени со својот словенски акцент, а никако 
Хелени со коине- коине произлегол од семитскиот старо-египетски. За доказ дека Александријскиот 
Птоломејов јазик коине, од 300-та г.п.н.е., бил семитски јазик, ова се најдува во списот кај Лонорман: 
„уште во длабоката минатост од Истокот, Грците (Македонците, Р.И.) од Семитете освоиле мошне 
многу зборови“. За коине како наследник на староегипетски пишувал Мартин Бернал „Црна Атина“... 
Бидејќи коине произлегол од семитскиот старо-египетски, со коине и неговиот наследник катаревуса 
не се разбира-л Хомеровиот јазик. Истото се однесува и со народниот димотики, кој содржи повеќе 
Хомерови (тн.словенски) зборови, што објаснува, тој содржел помалку семитски елементи од коине 
од старо-египетски јазик  Бидејќи Хомеровиот јазик бил словенски, па славо-македонски, сè е јасно ! 
Како што за времето на Отон започнало да се одродува наслението на Елада од Хомеровиот јазик, 
се создава нова историја, Филип и Александар Македонски биле Грци, а Грците биле припадниците 
само на Јустијановата Цариградска патријаршија со хеленскиот јазик коине, кои тој не ги познавал! 
Дури и баварски Отонови традиции непознати во православието. Таква била традицијата за Водици, 
пренесена од еден македонски свештеник, што беше во една емисијата на Канал 5, на 15.02.2020, 
што морам со вас да го споделам, во какви заблуди од времето на баварецот Отон кралот ни внеле 
не само за одродувањето од Хомеровиот јазик, на новата непозната хеленска историја на државата 
Хелада од 1830 година, дури и новата православна традиција непозната до 1830 година, а и потоа: 
Македонецот свештеник на Македонската православна црква истражувал за Водици: фрлањето на 
крст во водата, по него пливање кој прво ќе го фати...немало никаква историска основа, изумот на 
Минхен, кое може да се спореди со Водици во Русија- потопување со главата три пати, а не инаку!  
Време е да се свестиме, повеќе да не не лажат Германците- ние Македонците сме чеда на Хомер !    
Vanco Zlatkov Пливањето по крстот личи на војничка или спортска игра која често изобилува со нечесни елементи без 

правила и наликува да најсилниот дојде прв до крстот ,притоа без јасно дефинирани правила како во спортот.. Крштевањето 

е чин достапен за сите , а не за најсилниот. Точно , оргиналното и изворното дејствие на крштевање е како во Русија. Браво 

Ристо 
 
ДАЛИ ЗНАЕТЕ ДЕКА САД ФРЛИ ДВЕ АТОМСКИ БОМБИ НА НАГАСАКИ И ХИРОШИМА (ЈАПОНИЈА) 
КАДЕ ПОСТОЕШЕ ПРАВОСЛАВИЕТО ОД РУСКАТА ЦРКВА ? ДАЛИ ЗНАЕТЕ ДЕКА РОТШИЛДОВИТЕ 
ХАЗАРИ СО СЛОВЕНСКОТО ХАЗАРСКО ПИСМО И ХАЗАРСКИ ЈИДИШ СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК ВОДЕА 
ВОЈНА ПРОТИВ ПРАВОСЛАВНА РУСИЈА СО НАПАЛЕОН ...? ПА ДАЛИ ЗНАЕТЕ ДЕКА ЅВЕРОВИТЕ 
РОТШИЛДИ, САМО СЛОВЕНСКИ ИЗРОДИ, НИШТО ДРУГО, КОИ ГИ ПЕЧАТАТ САД- ДОЛАРИТЕ, СЕ 
НОСИТЕЛИ НА ОКТОМВРИСКАТА РЕВОЛУЦИЈА СО ВОДАЧИ ХАЗАРИ СО ЛЕНИН ЧЕДО НА КРВНО 
СРОДСТВО КЕЛАВ ПО РОДУВАЊЕ И СТОПАЛА ЗА ДЕТЕНЦЕ ДА СЕ УНИШТИ РУСКОТО ЦАРСКО 

https://www.facebook.com/vanco.zlatkov.75
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СЕМЕЈСТВО И РУСКИОТ ПАТРИЈАРХ НАСЛЕДСТВО НА ЦАРИГРАДСКИОТ ЦАРИГРАДСКИ ДВОР И 
ЈУСТИНИЈАНОВАТА ЦАРИГРАДСКА ПАТРИЈАРШИЈА СО ОХРИДСКАТА АРХИЕПИСКОПИЈА ? А ПА 
ДАЛИ ЗНАЕТЕ ДЕКА ХАЗАРИТЕ, НАСЛЕДНИЦИ НА ИЗБРКАНИТЕ ЕВРЕИ ОД ЈУСТНИЈАН И ДРУГИ 
ЦАРЕВИ ИМ СЕ ОДМАЗДУВААТ НА ПРАВОСЛАВНИТЕ, СО ХОМЕРОВ=ТН.СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК, А И 
НА МАКЕДОНЦИТЕ, ЧИЈ ЈАЗИК БИЛ И РУСКИОТ (Е.РУСО), КАКО ШТО БИЛЕ ЕВРЕЈСКИТЕ ИМИЊА 
ВО БИБЛИЈАТА СО СЛОВЕНСКИОТ ТЕМЕНВОКАЛ, ОЗНАЧЕН ВО БИБЛИЈАТА НА ГЕРМАНСКИ СО 
Ë, СО ИМИЊА НА НАШ ЈАЗИК...? ДАЛИ ЗНАЕТЕ ДЕКА РОТШИЛДОВИ ЈА КРЕДИТИРАЛЕ ЕЛАДА ВО 
КОЈА Е ИЗВРШЕН НАЈГОЛЕМ ЗЛОСТОР ВРЗ ЧОВЕШТВОТО ВО 20 ВЕК, ВРЗ МАКЕДОНЦИТЕ ПОД 
ОКУПАЦИЈА НА ЕЛАДА ЦИГАНЛИЈА ОД 1913 ГОДИНА ? ДАЛИ ЗНАЕТЕ ДЕКА ЕВРЕИТЕ ВО СОЛУН 
БАРАЛЕ ДА СЕ ОФОРМИ ЕВРЕЈСКА ДРЖАВА, ШТО БИЛО ОДБИЕНО НА БУКРЕШТ- МАКЕДОНИЈА 
Е ПОДЕЛЕНА... ? ДАЛИ ЗНАЕТЕ ДЕКА ИЗРАЕЛ Е КУПЕНА ПАЛЕСТИНСКА ЗЕМЈА ОД РОТШИЛДИ, 
ВО КОЈА ВЛАДЕАТ ХАЗАРИТЕ, А ЕВРЕИТЕ СЕ ВТОРОСТЕПЕНИ ? ДАЛИ ЗНАЕТЕ ДЕКА УКРАИНА Е 
НА РОТШИЛДИ СО КОСОВО И Р.МАКЕДОНИЈА-КАДЕ ТИЕ ДОШЛЕ СÈ УНИШТИЛЕ?ТЕШКО НА САД! 
Написот го сакаат 101 мина, го споделиле 27 мина, дадоа прилози 14 мина- само во моја ФБ-страна.   
Stojmir Petrov 75% od Politickite Komesari na Oktomvriskata Revolucija se bile evrei???Za toa se istepani okolu 40 milioni lugje 

narod rusi i drugji, koja najverovatno e izvrsena za depopulacija na globusot., za ili po ideologijata na jevreite da gi nema "slovenite" 

na globusot... 
 
СÈ ДО ДЕНЕС СЕ ЖИВИ ПЕЛАЗГИСКИТЕ ИМИЊА НА ФИЛИП И АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ КАКО 
СЛОВЕНСКИ ИМИЊА ФИЛИП И АЛЕКСАНДАР И СЛОВЕНСКИТЕ ПРЕЗИМИЊА=ФИЛИПО-В-СКИ, 
ФИЛИПОВИЧ, ФИЛИПОВИЌ ИТН., АЛЕКСАНДАР (АЦЕ, САШО...) АЛЕКСАНДР-ОВ-СКИ, ДУРИ КАКО 
АЛЕКСАНДРОВИЧ/ИЌ ИТН.! ПА СÈ ДО ДЕНЕС СЕ СЛОВЕНСКИ ИМИЊА/ПРЕЗИМИЊА НА ВАСИЛ 
МАКЕДОНСКИ КАКО ВАСИЛ-ЕВ-СКИ (ВАСИЛЕУС=ВАСИЛЕВС + КИ = ВАСИЛЕВСКИ) И КОМНЕНИ- 
ТИЕ БИЛЕ ЦАРЕВИ ВО ЦАРИГРАД, ЧИЈ НАСЛЕДНИК БИЛ ЃОРЃИ КАСТРИОТ (ТН.СКЕНДЕРБЕГ) И 
БРАЌАТА ИСПИЛАНТИС (КОМНЕНИ) КАКО ПОДАНИЦИ НА РУСИЈА ЈА ОСЛОБОДИЛЕ  ЕЛАДА, ДО 
ДЕНЕС СЛОВЕНСКИ ИМИЊА/ПРЕЗИМИЊА КОМНЕНО-В-СКИ, КОМНЕНОВИЧ=КОМНЕН(ОВ)ИЌ... ! 
ЕЛАДА БИЛА ЦИГАНСКА СО ИНДИСКИ МУЗИЧКИ ИНСТРУМЕНТ БУЗУКА НА ЦИГАНИТЕ/ИНДИЈЦИ 
НА ПЕЛОПОНЕС НАСЕЛЕНИ ВО 14 И 15 ВЕК- ВО МАКЕДОНИЈА ДО 1913 ГОДИНА НЕМАЛО БИЛО 
КАКВИ ЕЛАДЦИ СО ЦИГАНСКАТА БУЗУКА ! ДО ДЕНЕС ВО ЕЛАДА Е ЗАДРЖАН ЦИГАНСКИОТ ГЕН 
КАЈ МЕРЛИНА МЕРКУРИ (ПЕАЧКА И МИНИСТЕРКА ЗА КУЛТУРА НА ЕЛАДА), ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА 
ЕЛАДА СО ИНДИСКИОТ ТЕН ...ВИДЛИВО ПОД ОЧИТЕ, ДЕБЕЛО ВЛАКНО НА КОСАТА ИТН.! ИМЕТО 
ГОЦЕ, ДАМЈАН...ОСТАНАЛЕ МАКЕДОНСКИ- БУГАРСКИТЕ БИЛЕ АСПАРУХ, ГАБОРИС=ГАБОР НА 
ГАБОРИТЕ ТАТАРИТЕ СО ТАТАРСКИ=ЧУВАШКИ ЈАЗИК НА СИМЕОН СО СВОЈОТ БУГАРИН АСЕН 
КРАЛ, А КАЈ САМУИЛ НАРОДЕН ЈАЗИК БИЛ БРЗЈАЧКИОТ НА КОГО ГОВОРЕЛ ГРИГОР ПРЛИЧЕВ ! 

ЕВЕ ДОКАЗИ ДЕКА МАКЕДОНЦИТЕ СЕ МАКЕДОНЦИ, А НЕ ПОДУНАВЦИ И ЗАТКАРПАТЦИ ! 
Од ИНИ се наведува: „За време на оваа Австро-турска војна австрискиот цар Леополд I. во текот на 
1690 година, упатил неколку апели за помасовно вклучување на христијаните од Балканот на страна 
на Австријците. Во овие апели на сите балкански народи им била ветувана заштита од моќната 
империја. На 26 април суверенот на Австрија упатил посебно заштитно писмо, кое се однесувало 
само за Gens Macedonica. Меѓутоа, целта на овие апели за мобилизирање на христијаните на страна 
на Австријците не била постигната и тие немале посериозно влијание врз расположението на 
балканските христијани“. (Македонците се ДНК-блиски на Критјаните, но не на Подунавците..., Р.И.) 
Виктор Берар за Македонците 1903 година говори: „До скоро Франција не ги познаваше Македонците. 
Тие за нас беа Трачани, Пеони, Склавини, див и речиси митски народ, кој живее некаде на дното од 
нам непозната земја. Ние не ги познававме или ги презиравме, зошто за нив дознавме од пакосните 
белешки на старите и сегашните Грци. И, да ја кажеме вистината, ние и сега не ги познаваме. 
Погледнето го нашиот секојдневен печат и гледајте какви чудовишни откритија за Македонците и за 
нивната земја прават нашите журналисти...“. („за нас беа Трачани, Пеони, Склавини“-домородни, Р.И) 
Склавините во Македонија се појавиле во 6 век. Тие биле само Повеќебожци. Тие како домородни во 
Македонија, ги обожувале египетските божества Хорус и Исис, што било по смртта на Александар 
Македонски. Истото било и со персискиот бог Митра итн. Склавините во Македонија биле домородни. 
Јазикот на Склавините бил варварски (Прокопиј, Јорданес...), кој бил јазик на Пелазгите. Па Пелазги 
биле Хелените и Македонците (Херодот, Тукидид, Платон...Јустин...)- Македонци и Хелени ист народ. 
Германос Каравангелис (грчки: Γερμανός Καραβαγγέλης) бил истакнато грчко духовно лице- тој вели: 
„Вие сте Грци уште од времето на Александар Велики, но поминаа Словените и ве словенизираа. 
Вашиот изглед е грчки и земјата што ја газиме е грчка. За тоа сведочат и спомениците што се 
скриени во неа,и тие се грчки и монетите што ги наоѓаме се грчки и натписите се грчки“-100% погодок. 
Па Грците биле припадници на Цариградската патријаршија со македонскиот Александријски јазик 
коине за време на Птоломејите, во 19 век т.н старо-грчки. Како соборна православна црква била 
црквата Св.Димитрија- Битола, под која биле сите цркви во Елада со селото Атина. 
Службен бил египетскиот семитски јазик коине, од 19 век бил таканаречен старо-грчки јазик. За доказ 

https://www.facebook.com/stojmir.petrov


 207 

дека Александријскиот Птоломејов јазик коине, од 300-та г.п.н.е., бил семитски јазик, се најдува и во 
спис кај Лонорман: „уште во длабоката минатост од Истокот,Грците (Македонците,Р.И.) од Семитете 
освоиле мошне многу зборови“. За коине како наследник на староегипетски пишува Мартин Бернал...  
Бидејќи коине произлегол од семитскиот староегипетски, со коине и неговиот наследник катаревуса 
(1868 година) не се разбира-л Хомеровиот јазик кој бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 
1815). И следи Меиле и Веиле велат: „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. 
Во Википедија се кажува:Чулкас „во 1907 година издава речник ‘Доприносите на кон двојазичноста на 
Македонците во споредба на славофонскиот со грчкиот’ со над 4000 думи од македонските диалекти, 
кои според него произлегуваат од дорскиот древногрчки дијалект“. Па овој и другите биле Хомерови. 

СТОП ЗА МОНГОЛСКИОТ ШКИПТАРСКИ ЈАЗИК БЕЗ РОДОВИ- СПАС НА ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК КОЈ 
БИЛ САМО СЛОВЕНСКИ (ПАСОФ- 1815) И СЛАВО- МАКЕДОНСКИ (ЧУЛКАС- 1907) СОСЕ РОДОВИ ! 
Следи Арбанасите во Задар (19 век) говореле само со наш јазик (словенски). Според Ф.Ј.Фалмерајер 
(1836), Шкиптарите се „без литература, без книга и самите се без писмо“- тие до 19 век не само што 
биле неписмени, а без писмо немале литература, ни една книга. Ова говори, Шкиптарите сè до 19 век 
не постоеле како народ со свој јазик. Шкиптарскиот јазик бил нов од 19 век, што го потврдил Ами Буе, 
кој наведува, јазикот се создава во негово време. Најбитни се гласовите на Вук Караџиќ, а тој творел 
само во 19 век. Јазикот било дело на Австрија: Х.Х.Лер: „...Виена од 1855 го испраќа Франциканер и 
езуити во земјата и го подржуваат градењето на манастири. На крајот на векот учествуваат на тоа, 
овде школи да градат, и испраќа свештеници за Скутари во Австрија да образуваат“; вака пиши дури 
бугарката Теодора Толева (1896-1908), „Влијанието на Австро-Унгарија за создавање на албанската 
нација“. На овој јазик Австрија и Италија отвориле први школи во 1924 година. Па токму тој јазик бил 
реформиран од 1972 година.Овој јазик Гегите во Црна Гора не го познавале, и тоа сè до 1980 година, 
проширен само од Титово Косово каде бил внесен шкиптарскиот јазик. Па постоеле Геги и Шкиптари. 
Вилкинсон пишува: „...Според неговото (на Доминиан, Р.И.) сфаќање, Албанците во 1913 беа сосема 
лишени од секакво национално чуство. Само ривалството меѓу Италија, Австрија, Србија и Грција, 
секоја посебно, резултираше во една независност. Италијанското влијание во Валона беше 
постигнато преку романско-католичките Албанци“. (Албанија на Кавказ, наведено и од Страбо Р.И.)  
Албанците сé до 1913 биле без национално чуство, без кое тие „се уште не беа способни да се носат 
со самите себеси“, а и „пред 1924 година не се случи тоа во училиштата да биде предаван албански 
или ‘шиптарскиот’ јазик“. (Во Р.Македонија 90% Геги [Черкези и Татари] и 10% Тоски [Шкиптари], Р.И.) 
За да се потврди дека таа албанска нација е вештачка во Скиптарија доказ се двата службени јазици 
гегски и тоскански, кои меѓусебно не се разбираат. Нивната разбирливост е воглавно од татаро-
турските зборови кои ги има во тосканскиот јазик, а гегскиот јазик воглавно бил татаро-турски со 
потекло од кавказко-црноморските простори,од каде потекнуваат Черкезите и Татарите и бело капче.  
Каков јазик бил албанскиот (скиптарскиот=тоскинскиот, Р.И.) наведува англискиот автор Вилкинсон:  
„Доминиан тврдеше дека сите жители од овој дел на полуостровот кои зборуваат шкип (албански) би 
требало да се сметаат дека се од албанската националност. Тој истакнуваше дека јазикот по своја 
форма исклучително Аријан, но истакна дека од 5.140 елементи во Етимолошкиот речник на 
Албанците на Г.Мајер ‘би можело да се набројат само четири стотини неизмешани индо-европски 
елементи’. Татар-турскиот брои 1.180, Романскиот, 1.420, грчкиот 840 и словенскиот 540 збора“. 
Значи, повеќерасен јазик. Видливо е дека Скиптарите не знаат што говорат. Следи тие се предрски ! 
Образложение: Татаро-турски зборови биле од на Черкезите и Татарите, во служба на Османовото 
Царство- во Османовата војска имало Черкески ред, а Татарите биле платеници. Арнаутите како Геги 
(Черкези и Татари) биле акинџии, лесни монголски коњско одреди потврдено и во Косово итн. Јазикот 
на Османите бил персиски со персиско писмо, во кого султанот Мехмед Караман (13 век) внел турски 
зборови (Јозеф фон Хамер) на Черкезите и Татарите- каде тие стапнале, сè православно уништиле ! 
Бидејќи шкиптарскиот јазик бил монголски, тој нема родови- Арнаутите грешат со Хомерови родови... 
Романскиот бил латинизиран словенски јазик (Вотсон). И следи Романците имаат теменвокал, како и 
Власите (ā), што важи и за Шкиптарите (ë), со сите словенски (Хомерови) гласови,а и на Вук Караџиќ ! 
Грчкиот бил македонскиот Александријски Птоломејов јазик, само од 300-те г.п.н.е., на кого и Илијада 
од Хомеровиот јазик кој бил словенски (германскиот лингвист Пасоф- 1815) била преведена на коине, 
по таа 300-та г.п.н.е., значи само во 3 век п.н.е.,и тоа само во Александрија.Бидејќи коине произлегол 
од старо-египетскиот (Лонорман, Бернал...), со коине и катаревуса не се разбира-л Хомеровиот јазик. 
Хомеровиот бил словенски (Пасоф- 1815) и само славо-македонски (грчки лингвист Чулкас-1907) итн. 

САМО СО ВИСТИНАТА ЗА МАКЕДОНИЈА И МАКЕДОНЦИТЕ ПОТПОЛНА МАКЕДОНСКА ВИСТИНА ! 
Како баирчанец битолчанец учев во Осмогодишното основно училиште „Тодор Ангеловски“- Битола... 
Имав учител по историја (Б.М.), кој беше стар и пред својата смрт. Тој предаваше од својата тетратка 
со различни бои на мастила. Тој ни велеше, деца (ученици), оваа не е македонска историја- таа била 
само за Солунските Браќа со своите ученици. Ако некој тоа не го знае, не ќе може да премине! Тој не 
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натера да ја купиме првата книга, дело на македонските историчари, револуционери и воздрженици. 
Книгата со години беше спремна за печатење. Бидејќи власта го попречуваше нејзиното издавање, 
таа можеше да се купи многу подоцна. Јас бев во таа генерација, која можев да ја купам- и ја купив... 
Кога книгата ја отворив, сфатив дека ние ништо не сме смееле да знаеме, нас не имале бришено... 
Во учебната година 1962/1963 год. бев питомец на 12-та класа во Морнаро-техничката подофицерска 
школа во Пула- Хрватска, машински смер. И во школата се убедив дека Словените како народи биле 
најголема лага: Хрватите и Словените биле Илири, не Словени- одвратна раса од време на Апостол 
Бонифациј (8 век), кој ги покатоличувал Склавините (тн.Словени), источно од реката Рајна, простори 
каде живееле Склавините, Повеќебожци со традиции на Траките, истоветно кај Херодот и Бонифациј. 
Се запишав Средно земјоделско училиште- Битола, сточарски смер. Па потоа Земјоделски факултет- 
Скопје. Како најдобар бев испратен да продолжам во научна установа до Минхен, 4 год. (1972- 1976) 
како научен соработник, и на 04.11.1976 докторирав исхрана во Виена Австрија.Истиот ден се вратив. 
Бидејќи домашните животни на Европа биле балкански, сета Европа имала едно исто потекло, само 
од преку и од Балканот. За пример: Бригија, Бриг=Бриж, божица Бригит; Фригија=Фризија, фризиското 
говедо. Следи роговите на Викинзите биле само бригиски=фригиски, на нашата раса Буша- илирска... 
А во неделникот „Дело“-Скопје пишував, Албанија била на Кавказ, приложувајќи ја и картата за време 
на Страбо итн. Во неделникот објавуваше написи и лекарот Иван Минев, од странство, наведувајќи и 
дека Гоце Делчев и другите биле само Бугари, без тој да наведува, бугарска држава со народ немало 
сè до 1908 година, и таа била германска. Следи Гоце Делчев и други Македонци се изјаснале Бугари 
само како припадници на султановата Бугарска егзархија наспроти Грци припадници на султановата 
Цариградска патријаршија. Следи Бугарите и Грците биле цариградски народи,не на Софија и Атина. 
Па повеќе во Дело ништо да објавував. Продолжив во Македонско Сонце. Па третиот уредник не ми 
дозволуваше да објавувам, и затоа пишував само во Македонска фаланга- Прилеп.Таков напис беше 
и за Свињите ја изигруваат грчката историја, потврдувајќи го индиското (циганското) влијание итн. 
Бидејќи редовно пишував во јавни гласила еден нашинец (С.П.) сакаше врска со мене,се запознавме, 
тој еден мој напис за преселбите со домашни животни го наведи во неговата втора книга. Па јас сум 
обврзан да пренесам една вистина, неговата прва книга и литературата од Торонто донесена овде во 
Битола, биле на историчарот Ристо, од Егејскиот дел на Македонија, кој бил таксиста. Јас не знаев, а 
на ова ми укажа битолчанецот Боге, чија сестра живееше кај Шарена Чешма, по занимање да подига 
кровови, колега на нашинецот (С.П.). Кога ова им го соопштив во Скопје, сите тоа го знаеле, а јас не... 
Бидејќи во Р.Македонија оскудеваше странската литература, еве неколку самоволии: Според Харолд 
Ламб, Македонците ја создале евро-азиската земја Русија, што го немаше во македонското издание; 
Се говореше за словенските јазици биле македонски јазици, прочитано од Британска енциклопедија- 
јас со денови во НУБ „Климент Охридски“- Битола неа ја прелистував, во неа такво нешто немаше; па 
според Димитри Оболенски, северно од 40-паралела отсекогаш живееле Словени,што не било точно; 

Овие невистини, кои од мене беа прифатени, моја грешка поради недоволна литература што јас тоа 

го прифатив. Па на почетокот не прифаќав дека Киндер и Хилгеман наведувале за Хомеровиот јазик 

дека бил македонски-ме стави во заблуда и професор од Прилеп,кој тврдеше, тој книгата на англиски 

ја имал. Во последните години тоа го прифатив. За тоа дека, според нив, Словени произлегувало од 

слово, ми беше познато од српски автор, кој за тоа пишуваше, а јас него го наведував. А случајноста 

беше да ја добијам нивната прва книга на германски јазик, во која тоа не се наведуваше. Па бидејќи 

книгата била на англиски, преведена од германски, а преку битолчани ја побарав и книгата од двата 

автори на германски јазик, во која такво нешто немаше. Ова го дознав по 10.01.2020- таа е вистината!      

ГЕРМАНИТЕ ИМАЛЕ БАЛКАНСКО ПОТЕКЛО И СЕ НАРЕКУВАЛЕ МАКЕДОНЦИ! 

Бидејќи за сточарската наука домашните животни биле со потекло од Балканот, Европјаните имале 

балканско потекло. Следи името Герман било тракиско (Г.Вајганд- 1924), кој исто така бил словенски 

бог- Герман. Ова говори, Склавините источно од реката Рајна биле повеќебожци, католизирани од со 

Апостол Бонифациј (8 век). Наведените традиции на Склавините кај Бонифациј биле истоветни со на 

оние кои ги наведува Херодот (5 век п.н.е.). На Балканот постоел патријарх Герман за време на оној 

Јустинијан, во чие време двете страни на реката Дунав сè било изградено од Цариград, дури и двата 

исти града како што биле Ефес и нашиот Хераклеа Линка изграден од Филип Македонски. И па следи 

првите Склавини северно од реката Дунав биле само од касарните на граничари на Цариград. Еве и 

доказ: на царот Фока еден родител му бил Римјанин (Христијанин) и еден Склавин (Повеќебожец)... 

Германците биле Deutscher- и: Deut (scher). Следи деут=теут митолошки,како илирска кралица Теута. 

Не случајно се говори за илирска култура во Источна Германија- исто така и во Британија, едно исто. 

Во Германија се пишело со руни (црти и рецки), во кои имало и Кирилични слова. Па со рецки и црти 

пишеле Македонците (Камен Розета) и во Русија-Русите говореле како античките Македонци (Русо) !  

Според Фредегар (7 век), Македонците и Франките имале исто потекло, Тројанско, од со Пријам.  
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Следи и написот „Саксонците и Фрижаните се нарекувале Македонци 

Саксонците и Фрижаните, според официјалната светска историографија, се двe сродни германски 

племиња кои во првиот милениум од Нашата Ера ги населувале: Саксонија (денешна северна 

Германија), Фризленд (крајбрежјето на Холандија и северозападна Германија), а подоцна и островот 

Британија“.  

„Според оваа книга, издадена 1699 година, се верувало дека Саксонците и Фрижаните дошле од 

Индија во Европа, и всушност претставувале дел од војската на Александар Македонски. 

Авторот вели дека Тие се нарекувале Македонци, пред да се населат меѓу германските племиња во 

Европа. 

Авторот исто така го поврзува називот „Фрижани“ со „Фриги“, или Бриги - едно од древнo-

македонскитe племиња“. (Бриг=Бриж-Бригита=Брижита, Фриг=Фриж=Фриз=Фризија..., Р.И.)           

Dusko Karatanov ИМЕТО ГЕРМАН ПОСТОИ САМО ВО МАКЕДОНИЈА.                                                           

Dragi Trajkov Risto napisi za ovaa kade Britancite Skotite pisuvaat deka Gajdata ili Skotckata gajda POTEKNUVA koe e sirum 

svetot poznata poznatata Skotcka familija klanot GORDON OD GORDONIJA DENESNA GEVGELIJA MAKEDONIJA- znaci 

ubava moznost da se napravi MUZEJ vo Gevgelija za da se donesat Britanskite turisti i posiroko-citaj vo napisot koj e na Angliski vo 

pocetokot pisuva Macedonija GEVGELIJA I STAROTO IME GORDONIJA --EVE CITAJ -www.scotweb.co.uk/info/gordon/     

Boris Apostolov Кога одел Александар Македонски во поход, напред оделе гајдаџии. Ова го тврдат Египетските научници. 

Значи, пред 2300 години, а можеби и повеќе!                                                                                                                                

 

ГЕРМАНЦИТЕ БРИГИ И МАКЕДОНЦИ- ДВОЈНО МАКЕДОНЦИ ! 
Баварката, германската амбасадорка, го водеше поправањето на часовникот на Саат-Кулата Битола 
од 17 век, на која постојат атрибути на Зевс,орел в уста држи змија, в уста те имам (те владеам), а не 
словенскиот Перун, кој бил истоветен со Зевс (Афанасиев)- таа беше заменета со друга амбасадорка 
по која се остварија врските со Германската национална библиотека. Од оваа беа побарани книгиве: 
Под број 11 „Германците и Македонците- едно исто“, октомври 2003 година. По добивањето на оваа 
книга, беше побарана и книгата под број 10 „Словените- германски фалсификат“, јуни 2003 година. 
Кога во 2011 година увидов заинтересираност од неа, во еден потег ја напишав и новата книга, која 
се најдува под број 57 „Германците Бриги и Македонци- двојно Македонци“, октомври 2011 година... 
Вчера (24.02.2020) имав напис: „Германите имале балканско потекло и се нарекувале Македонци!“ 
Во прилог го наведувам написот, објавен како Makedonien Geschichte Blog, со насловот: 
„Die Sachsen sind Nachfahren der Makedonen?, September 26, 2018. 
Viele Sagen und Legenden begleiten die Makedonen unter Alexander der Große auch heute noch. Aber 
schon im Mittelalter gab es verstärkt Legenden um Alexanders Armee. So sind laut Aussagen einiger 
Autoren, die Sachsen Nachfahren von makedonischen Kriegern Alexanders des Großen. Dabei ging es 
wohl viel mehr darum, sich mit dem Ruhm Alexanders zu schmücken als um Reale Geschichtspolitik. 
Laut der von Widukind von Corvey (um 925 oder 933/35; † 3. Februar nach 973 in Corvey) überlieferten 
Herkunftssage des germanischen Volksstammes der Sachsen stammten diese von makedonischen 
Kriegern Alexanders des Großen ab, die nach dessen Tod über das Meer reisend an der Küste des Landes 
Hadeln gelandet seien. Von dort hätten sie und ihre Nachkommen, eben die Sachsen, die im heute 
niedersächsischen Raum siedelnden Thüringer verdrängt und deren Land in Besitz genommen. 
Diese Sage fand auch Eingang in das Annolied und in den Sachsenspiegel des Eike von Repgow ( 
zwischen 1180 und 1190 in Repgow; † nach 1233). Nach Repgow waren die Makedonen nach dem Tod 
ihres Königs auf 300 Schiffen von Babylon aus in See gegangen, von denen 18 nach Preußen, 12 nach 
Rügen und 24 nach Holstein gelangt seien. 
Johannes Hartlieb, auch Hans Hartlieb genannt, (* um 1400; † 18. Mai 1468 in München) schrieb in seinem 
Populären Volksbuch von Alexander von einer Verwandschaft mit den Diadochen, so sei Ptolemäus über 
"Reußen, Littau und Preußen" nach Sachsen gelangt und wurde so zum ihren Stammvater“. 
Замислете се говори за накитена (дотерана...) историја, што на Германците до денес воопшто не им 
попречува,а со пангерманизмот како најнакитена (најдотерана...) историја се избриша сè македонско, 
заборавајќи дека Македонците до денес говорат само Хомеров јазик, кој за нивни германски лингвист 
(Пасоф- 1815) бил словенски, а за грчкиот лингвист Чулкас (1907) славо- македонски: 100% погодок ! 
Во прилог се наведува тоа што Скотите носат пелагонски фустанчиња како во с.Кукуречани- битолско 
со чорапи со пупки... Па нивниот ритам бил 7/8 македонски, со гајдата, со која свиреле Македонците. 
И одредот на свирачите со гајдите и тапаните се наредени како македонската фаланга. Не случајно, 
Скотите ја бараат врската со на Александар Македонски, за кого имаат споменик. Името скот=скот на 
македонски, а Единбург само Единбург=един бург=булг вулг=волг=фолк=полк за народ до полка како 
народна музика. Кон ова да се додаде и Бригија=Фригија=Фризија, бриг=Бриж, божицата Бригит итн. 

https://www.facebook.com/dusko.karatanov?comment_id=Y29tbWVudDo0MjA4MDQyNDAyNTU0ODMyXzQyMDg0NTQwNDI1MTM2Njg%3D
https://www.facebook.com/dragi.trajkov.92?comment_id=Y29tbWVudDoyMjc3ODQ3MDA1ODU0MjY5XzIyNzc4NjY4MDI1MTg5NTY%3D
https://www.scotweb.co.uk/info/gordon/?fbclid=IwAR0DBa3c9eF9GfClhwwWZbmEdWvCYSOioAnJzrFOnEIEuLUaznB40ebyJbQ
https://www.facebook.com/profile.php?id=100014621652052&comment_id=Y29tbWVudDoyNTQyMTM0Mjk5Mzc1NjU4XzI1NDI0MzIxNjYwMTI1Mzg%3D
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МАКЕДОНЦИТЕ ПОСТОЕЛЕ ВО ...VII ВЕК...1690/99... ГОДИНА, ОД АВТОРИТЕ БИЛЕ Т.Н. СЛОВЕНИ, 
А СЛОВЕНСКИОТ ЈАЗИК БИЛ ХОМЕРОВ (ПАСОФ- 1815) И СЛАВО- МАКЕДОНСКИ (ЧУЛКАС- 1907) ! 
Според Фредегар (7 век), Македонците и Франките имале исто потекло, Тројанско, од со Пријам.  
Следи и написот „Саксонците и Фрижаните се нарекувале Македонци 
Саксонците и Фрижаните, според официјалната светска историографија, се двe сродни германски 
племиња кои во првиот милениум од Нашата Ера ги населувале: Саксонија (денешна северна 
Германија), Фризленд (крајбрежјето на Холандија и северозападна Германија), а подоцна и островот 
Британија“.  
„Според оваа книга, издадена 1699 година, се верувало дека Саксонците и Фрижаните дошле од 
Индија во Европа, и всушност претставувале дел од војската на Александар Македонски. 
Авторот вели дека Тие се нарекувале Македонци, пред да се населат меѓу германските племиња во 
Европа. 
Авторот исто така го поврзува називот „Фрижани“ со „Фриги“, или Бриги - едно од древнo-
македонскитe племиња“. (Бриг=Бриж-Бригита=Брижита, Фриг=Фриж=Фриз=Фризија..., Р.И.) 
Од ИНИ се наведува: „За време на оваа Австро-турска војна австрискиот цар Леополд I. во текот на 
1690 година, упатил неколку апели за помасовно вклучување на христијаните од Балканот на страна 
на Австријците. Во овие апели на сите балкански народи им била ветувана заштита од моќната 
империја. На 26 април суверенот на Австрија упатил посебно заштитно писмо, кое се однесувало 
само за Gens Macedonica. Меѓутоа, целта на овие апели за мобилизирање на христијаните на страна 
на Австријците не била постигната и тие немале посериозно влијание врз расположението на 
балканските христијани“. (Македонците се ДНК-блиски на Критјаните, но не на Подунавците..., Р.И.) 
Виктор Берар за Македонците 1903 година говори: „До скоро Франција не ги познаваше Македонците. 
Тие за нас беа Трачани, Пеони, Склавини, див и речиси митски народ, кој живее некаде на дното од 
нам непозната земја. Ние не ги познававме или ги презиравме, зошто за нив дознавме од пакосните 
белешки на старите и сегашните Грци. И, да ја кажеме вистината, ние и сега не ги познаваме. 
Погледнето го нашиот секојдневен печат и гледајте какви чудовишни откритија за Македонците и за 
нивната земја прават нашите журналисти...“. („за нас беа Трачани, Пеони, Склавини“-домородни, Р.И) 
Склавините во Македонија се појавиле во 6 век. Тие биле само Повеќебожци. Тие како домородни во 
Македонија, ги обожувале египетските божества Хорус и Исис, што било по смртта на Александар 
Македонски. Истото било и со персискиот бог Митра итн. Склавините во Македонија биле домородни. 
Јазикот на Склавините бил варварски (Прокопиј, Јорданес...), кој бил јазик на Пелазгите. Па Пелазги 
биле Хелените и Македонците (Херодот, Тукидид, Платон...Јустин...)- Македонци и Хелени ист народ. 
Германос Каравангелис (грчки: Γερμανός Καραβαγγέλης) бил истакнато грчко духовно лице- тој вели: 
„Вие сте Грци уште од времето на Александар Велики, но поминаа Словените и ве словенизираа. 
Вашиот изглед е грчки и земјата што ја газиме е грчка. За тоа сведочат и спомениците што се 
скриени во неа,и тие се грчки и монетите што ги наоѓаме се грчки и натписите се грчки“-100% погодок. 
Па Грците биле припадници на Цариградската патријаршија со македонскиот Александријски јазик 
коине за време на Птоломејите, во 19 век т.н старо-грчки. Како соборна православна црква била само 
црквата Св.Димитрија- Битола, под која биле сите цркви во Елада со селото Атина без канализација. 
Службен бил египетскиот семитски јазик коине, од 19 век бил таканаречен старо-грчки јазик. За доказ 
дека Александријскиот Птоломејов јазик коине, од 300-та г.п.н.е., бил семитски јазик, се најдува и во 
спис кај Лонорман: „уште во длабоката минатост од Истокот,Грците (Македонците,Р.И.) од Семитете 
освоиле мошне многу зборови“. За коине како наследник на староегипетски пишува Мартин Бернал...  
Бидејќи коине произлегол од семитскиот староегипетски, со коине и неговиот наследник катаревуса 
(1868 година) не се разбира-л Хомеровиот јазик кој бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 
1815). И следи Меиле и Веиле велат: „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. 
“Документ кој датира од 1967-та, 1968-та и 1969-та година…извадок од светски признаената Вебстер 
енциклопедија во која стои дека сите словенски јазици потекнуваат од македонскиот јазик...”. 
Во Википедија се кажува:Чулкас „во 1907 година издава речник ‘Доприносите на кон двојазичноста на 
Македонците во споредба на славофонскиот со грчкиот’ со над 4000 думи од македонските диалекти, 
кои според него произлегуваат од дорскиот древногрчки дијалект“. Па овој и другите биле Хомерови.  
Бобан ЈеленковићРисто, како су то Македонци блиски Крићанима генетски? У ком %? Има ли конкретан рад, слика, итд? 

Risto Ivanovski Антонио Анаиз- Велена со соработниците Мадрид- Шпанија, ги испитувале HLA- гените кај Македонците 

во 1999 година. Овие ДНК биле блиски со Критјаните. 

АКО МАКЕДОНЦИТЕ ЈА ПРИФАТАТ КНИГАТА НА ЧУЛКАС (1907), СО ЕЛАДА НИЕ ЗАВРШУВАМЕ ! 
На 27.12.2017 објавив за Хомеровиот јазик само како славо- македонски на Леринчани од книгата на 
Чулкас- ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907)! Ист ден секој месец поновувам-се молчи! 
Во Википедија се кажува:Чулкас „во 1907 година издава речник ‘Доприносите на кон двојазичноста на 
Македонците во споредба на славофонскиот со грчкиот’ со над 4000 думи од македонските диалекти, 
кои според него произлегуваат од дорскиот древногрчки дијалект“. Па овој и другите биле Хомерови. 
Уште ако кон ова да се додаде и германскиот лингвист Пасоф (1815), кој наведува, Хомеровиот јазик 

https://www.facebook.com/boban.jelenkovic?comment_id=Y29tbWVudDoxNTIyNzI2MDExMjM2OTA1XzE1MjI5NDg0MjQ1NDc5OTc%3D
https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3?comment_id=Y29tbWVudDoxNTIyNzI2MDExMjM2OTA1XzE1MjMwODE2Mzc4NjgwMDk%3D
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бил словенски (чешки и словачки), Македонците со фалсификатот историја на Елада си завршуваме!  
Еве прилози: според Меиле и Веиле, „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“! 
“Документ кој датира од 1967-та, 1968-та и 1969-та година…извадок од светски признаената Вебстер 
енциклопедија во која стои дека сите словенски јазици потекнуваат од македонскиот јазик...”.Сè јасно! 
Службен бил египетскиот семитски јазик коине, од 19 век бил таканаречен старо-грчки јазик. За доказ 
дека Александријскиот Птоломејов јазик коине, од 300-та г.п.н.е., бил семитски јазик, се најдува и во 
спис кај Лонорман: „уште во длабоката минатост од Истокот,Грците (Македонците,Р.И.) од Семитете 
освоиле мошне многу зборови“. За коине како наследник на староегипетски пишува Мартин Бернал...  
Бидејќи коине произлегол од семитскиот староегипетски, со коине и неговиот наследник катаревуса 
(1868 година) не се разбира-л Хомеровиот јазик кој бил само тн.словенски=варварски=пелазгиски. 

АНТИЧКИТЕ И ЕТНИЧКИТЕ МАКЕДОНЦИ АНТРОПОЛОШКИ ЕДЕН ТЕ ИСТ НАРОД  
Денешните етнички Македонци биле истоветни со античките Македонци. Ова го пишувал токму еден 
Грк. Имено се работи за Пуљанос (член на ДАГ) и тоа по тн.Граѓанска војна во Грција кога токму 
Македонците се истребувале од своите огништа од нивната Македонија. Овие заминале во 
тогашниот СССР. Во педесеттите години во Ташкенд и Чирчик Гркот вршел антрополошки 
истражувања. Тој вршел споредувања помеѓу овие Македонци со античките Македонци. За античките 
Македонци тој добивал податоци од архивата во СССР. Така Пуљанос со сензационалните 
истражувања докажал дека античките Македонци биле идентични со етничките Македонци. Овде е 
најбитно тоа што грчките власти ова го прифатиле мислејќи дека Македонците биле Грци. Ова 
произлегува само поради тоа што бил наметнат поимот Словени. Овие со своите тн.инвазии и 
нивната многубројност нивниот словенски јазик го наметнале врз Македонците, што важело и за 
Грците. Ама ако се отфрли само политичкиот поим Словени, тогаш Македонците биле само едно 
исто, само домородци со варварски=пелазгиски=Хомеров=тн.словенски јазик (…Пасоф, Чулкас ...). 
Германос Каравангелис (грчки: Γερμανός Καραβαγγέλης) бил истакнато грчко духовно лице- тој вели: 
„Вие сте Грци уште од времето на Александар Велики, но поминаа Словените и ве словенизираа. 
Вашиот изглед е грчки и земјата што ја газиме е грчка. За тоа сведочат и спомениците што се 
скриени во неа,и тие се грчки и монетите што ги наоѓаме се грчки и натписите се грчки“-100% погодок: 
Ова било повод, Македонците ДНК да им се блиски на Критјаните, но никако на Дунавците или уште 
подалеку на Заткарпатците. Со истражувањата на Арнаиз- Велена (Шпанија) и др., Македонците се 
со слични генетски фреквенции со жителите на медитеранските острови Крит, Корзика, Сицилија и 
Сардинија. Според направениот дендограм, Македонците му припаѓаат на постариот медитерански 
субстрат како и Иберците, вклучително и Баските, Северноафриканците, Италијаните, Французите ... 
Се говори за Европјани и Северноафриканци- Северноафриканци биле и останале Египтјаните. Во 
WEBTRIBUNE од 05.06.2017 беше објавено следново: „...Генетиката во Абсир ел- Мелек заедница не 
претрпела некои големи промени во текот на периодот од 1300 години кои ги проучувавме, што 
укажува дека населението генетски останало релативно непроменето со странските освојувања и 
владеење“, рекол водачот на групата Фолфганг Хак од институтот Макс Планк. Занимливо, древните 
Египќани заправо се поблиску поврзани со Европјаните отколку со Африканците. ‘Откривме дека 
древните Египќани се поблиску поврзани со неолитското и бронзеното доба во Левантот, како и со 
неолитските анадолски и европски популации’, напишале истражувачите. ‘Кога овој образец се 
спореди со модерните Египќани, најдуваме дека древните Египќани се поблиску поврзани со сите 
модерни и древни европски популации кои ги тестиравме, веројатно поради додатната афричка 
компонента во современата популација“. (Левант меѓупростор на Мала Азија, Сирија и Египет..., Р.И.) 
Еве ги и следнитe докази: Според Херодот, Бригите ги создале Анадолија и Ерменија-и до Фригија... 
Според Стефан Византиски, Бригите биле македонско племе- бриг=бриж=брж=брз=брс + јак = брсјак. 
Според египетскиот крал Псаметих (7 век п.н.е.), Бригите биле постари од Египтјаните (в. моја книга). 

МАКЕДОНИЈА ДО 1808 ГОД. СЕ ПРОТЕГАЛА ДО РЕКАТА ДУНАВ- ПРЕИМЕНУВАНА ВО БАЛКАНСКИ 
Македонија се протегала до реката Дунав,што било за време на Александар Македонски...Источното- 
римско Царство...Цар Самуил владеел до реката Дунав...Исто така, и Василиј II Македонски владеел 
до реката Дунав...а Петар Делјан 1040 год. во Белград бил прогласен за цар...Тоа продолжило 
потоа:  
Па Стјепан Антолјак, Средновековна Македонија, Том први, Мисла, Скопје, 1985, на стр. 173, пишува: 
„Затоа и необично и класично образованиот Теофилакт не можел да одбегне, туку дури бил принуден 
да признае дека живее во ‘Македонија’, т.е. меѓу ‘народот на Словените’ (Склавините, Р.И.), како што 
тоа убаво го вели Никифор Вриени, негов современик. Кога, пак, Вилхелм Тирски (XII век) го опишува 
минувањето на еден од крстоносните водачи Боемунд Тарентски преку Балканот, тој тогаш изнесува 
дека тие крстоносници во 1096 година оделе низ цела Македонија и преку обете Тракии и конечно 
стиганел до Цариград. Арапскиот, пак, писател Идризи во својот познат спис ‘Географија’ (1153) е 
уште поопширен од Вилхелм Тирски, зашто говори дури и за планина Македонија, која се протега, 
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според неговото мислење, од Лариса па на север со некои градови и со реки.Наедно, малку подоцна, 
ја наведува и самата земја ‘Maquadunija’, во која се наоѓаат градовите: Нису (Ниш), Атруби (Пирот), 
Нукастру (Кладово), Бидуни (Видин), Бануи (Берковица?), Луфиса (Ловеч), Афрансуфа (Браничево), 
Агризунус (Разград) и Масинус (Шумен). Според тоа, гледаме дека Идризи ја смета за Македонија 
целата крајдунавска област, почнувајќи од Белград на запад, до градот Шумен на исток.Тој дури знае 
во Македонија и за 5 реки како што се Виоса, Девол, Дрим, Вардар, Морава и Нишава, а Струма му 
се јавува под името‘Мармара’ “....А „всушност во тој век Бугарија се идентификува со Македонија, која 
ја преовладува во својот назив како што оваа првава,како што тоа го потврдува хрватскиот писател 
од XVI век,хвараринот Винко Прибојевиќ...“...„додека споменатиот Прибојевиќ во своето дело ‘O 
podrijetlu i zgodama Slavena’ изнесува дури дека Бугарија некогаш се нарекувала Македонија“. 
Па во ватиканскиот препис на Манасиевиот летопис стои: ханот Крум бил наречен Rex. Macedoniae, а 
Иван Александар Sanctus Iones Macedo. Македонска била Софија (Ланге),дури Пловдив бил главниот 
град на Македонија...Со ова се потврдува, сè до реката Дунав сè било во Македонија, без бугарското. 
Постои „указ на Стефан Милутин, дедото на Цар Душан, од 1299 година. Па и двајцата се титулирале 
како македонски цареви. Објавен беше на страниците на Народната библиотека на Србија, а после 
брзо време тргнат од истата...“. Секако самиот Цар Душан признал дека тој бил Македонец што се 
чита во Документот во манастирот Раваница во Срем- Љ.Стојановиќ, „Стари српски записи“- книга 
трета (Белград, 1908, стр. 41), БЛАГОЧЕСТИВАГО И ХРИСТОЉУБИВАГО СТЕФАНА ДУШАНА ЦАРА 
МАКЕДНСКАГО! Па и поточно: Според Раваничкиот тракскрипт Душан: „Македонскиот цар Стефан, 
српски, булгарски, унгарски, далматински, арбанаски, уговлашки и независен владетел на многу 
други региони и народи“ итн.  
Исто така, Бранковичи владееле до со реката Дунав, што се гледа и во српско предание, во кое се 
говори, Белград и Смедерево биле во Македонија ... (тн.) Скендербег бил Македонец (Ф.Пуквил) итн.  
Па Македонија била и се протегала до реката Дунав. Преданието било препеано на модерен српски 
јазик. Сè ова говори Подунавјето било во Македонија. Затоа таа се протегала до реката Дунав што се 
менало со Цојне(1808) во Балкански Полуостров-истоветност на Апенински и Пиринејски Полуостров. 

БУГАРСКИТЕ КРАЛЕВИ БИЛЕ МАКЕДОНЦИ- БУГАРИЈА БИЛА МАКЕДОНИЈА !  

Па Стјепан Антолјак, Средновековна Македонија, Том први, Мисла, Скопје, 1985, на стр. 175, пишува: 

„Но од сите овие писатели сепак најинтересен е Иван Кантакузен, кој наведува едно писмо од 

турскиот султан, упатено до него. Во тоа писмо овој владетел го нарекува не само крал на Грците, 

Бугарите, Власите, Русите, Албанците (Арбанасите, Р.И.) итн., туку покрај сето тоа: Симеон и дури 

‘меч на Македонците’...  

Но тоа сепак не значи дека глосаторот тогаш глосатор од XV век, на страниците на една таква 

минијатура го ставил- покрај кирилскиот текст- изразот ‘De Cruma rege Macedonie’ и ‘Cruma rex 

Macedonie’.На една друга страна, пак, на минијатурата, под ликот на бугарскиот цар Иван 

Александар (1331- 1365) напишал дури: Sanctus Johannes Alexander Macedo (Македонец- С.А.)“. 

„Тоа беше обратна тенденција, зашто всушност во тој век Бугарија се идентификува со Македонија, 

која ја преовладува во својот назив како што оваа првава, како што тоа го потврдува хрватскиот 

писател од XVI век, хвараринот Винко Прибојевиќ. Исто така ‘Легендата на св. Трифун’, заштитник на 

градот Котор, зачувана во ракопис во 1446 година, а настаната многу порано, кога говори за 

Самуиловите освојувања, остро ја разликува Бугарија од Македонија, додека споменатиот 

Прибојевиќ во своето дело ‘O podrijetlu i zgodama Slavena’ изнесува дури дека Бугарија некогаш се 

нарекувала Македонија“. (Авторот е Хрват, а не Македонец- тој и’ се одолжи на нашата Македонија !) 

 

БУГАРИТЕ ЌЕ МОРА ДА СЕ ОДЛУЧАТ САМО ЗА ЕДНО: 1) ТИЕ БИЛЕ БУГАРИ; 2) СЛОВЕНИЗИРАНИ 

БУГАРИ=ТАТАРИ; 3) СЛОВЕНИ ИЛИ 4) МАКЕДОНЦИ- ДО 1808 Г. МАКЕДОНИЈА ДО РЕКА ДУНАВ ?! 

Од 04.11.1972 до 04.11.1976 како научен соработник бев вработен во научна установа за сточарство- 

Груб кај Минхен. Докторирав исхрана на 04.11.1976. Истиот ден тргнав назад во својата Македонија... 

Професорот Херман Богнер редовно ми поставуваше прашање, дали во Бугарија имало Бугари ?Ова 

беше само поради тоа што во Сиддојчецајтунг редовно пишуваше, Бугарија ги оспорува Македонците 

што беше и во други весници во Минхен... Јас како македонец, кој ништо не смеел да знае за својата 

македонска историја, како секој друг македонец, само ги собирав рамењата. Па како не ќе ги собирав 

рамењата, кога нам Македонците, по пучот на АСНОМ-ската Македонија и нејзиуната влада, сè беше 

забрането, ние моравме да учиме за српските востанија, ништо македонско, кое беше прогласено за 

бугарско итн. Повеќепати сум го споменал мојот учител Благој Масларов, кој ни предаваше историја 
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во осмогодишното училиште „Тодор Ангеловски“ на баирот, Битола, прогонуван од Бугарите Татари 

со многу бројни жртви за ослободување за АСНОМ-ска Македонија од фашистичка Бугарија и убијци 

фашисти Арнаути (Черкези, Татари и Шкиптари) како Геги (Черкези и Татари) 90% и Тоски=Шкиптари 

10%. Негов брат Томе Ангеловски ми беше професор на Земјоделско-шумарскиот факултет- Скопје, 

а и Благој Васков, другар на Кочо Рацин- тој ми објаснуваше, тој бил убиен, виновна била азбуката... 

Па учителот Благој Масларов ни велеше, деца (ученици) ова не е македонска историја- македонска 

историја е само за Солунските Браќа и нивните ученици. Секој оној кој тоа нема да го знае не може 

да премине. Тој ни рече (нареди), мора да ја купите книгата за Револуционери и воздрженици, што го 

попречуваше власта да се издаде, било оправдано, власта се грижела, ние ништо свое да не знаеме! 

Професрот Х.Богнер ми велеше: Еј колега колега, нешто што не постои не се оспорува, за него само 

се молчи, а вас Македонците Бугарија ве воскресна секој во светот да знае за вас. Ова што го чини 

Бугарија вас ве воскреснува од инает затоашто сето дело е само на Македонци- Бугари Македонци ! 

Се сеќавам кога дојде делегација од Министерството за земјоделие на Бугарија во Заводот каде јас 

бев вработен, професорот Х.Богнер мене со колегите пред делегацијата ме претстави, и тоа само 

како Ристо Ивановски, од Скопје Македонија. Бугарите меѓусебно промрмореа како тоа македонец! 

Како македонец останав цел живот, и кога како член на ВМРО-ДПМНЕ бев ликивидиран како човек, 

од 20 мај 1991 година сè до моето пензионирање во 2009 година не смеев да се вработам... Следи 

оттогаш да се бавам со вистината за Македонците, до кога нас Македонците ќе не прогонуваат... ?! 

Бидејќи Македонија во 1913 година беше поделена, како заедничка жртва на делачите, сфатив дека 

историјата не е само исполитизирана наука туку чисто политичка наука што е пример со Бугарија ! 

Следејќи ја историјата на Бугарија, која била ослободена од Русија како православно кнежество, а 

германска држава со својот народ и историја само од 1908 година, бугарската историја сè до денес 

останала расистичко- фашистичка, во која се учи, не дека Македонците, окупирани од Бугарија се 

Бугари, дури и Македонците окупирана од Србија, а Македонците окупирани од Грција неа таа им ги 

предалa, барајќи Бугари дури и во Шкиптарија, со што Бугарија остана македонски непријател број 1: 

Меѓутоа, Бугарија сè до денес останала непријател број 1 и на самите Бугари, затоашто нејзината 

историја е само комедија, учејќи дека Бугарите биле наследници на Бугарите Татарите со чувашки 

јазик на кого говорел Симеон и други. Бугарската историја не се задоволила со татарска историја, таа 

без срам и перде говори, Бугарите биле словенизирани. Сè ова ништо не е битно, во неа се изучува, 

дека Бугарите се Словени. Па следи само како Словени можат да тврдат дека биле бугарски и оние 

од други словенски земји, со повод и во Шкиптарија да трагаат Бугари, а таа 100% била тн.словенска. 

Бидејќи Македонците се наследници на античките Македонци со свој Хомеров јазик кој бил словенски 

(германски лингвист Пасоф- 1815) и само славо- македонски (грчки лингвист Чулкас- 1907) со говори 

и антрополошки, зашто сум пишувал повеќе пати, што го наведуваат и други Македонци,и потврдени! 

Бугарите не само како Словени нас Македонците не присвојуваат како Бугари, и Константин (Кирил) и 

Методиј со Цар Самуил кои биле Римјани (Ромејци), како што биле и Еладците 1849 год. (Фергусон)... 

Следи Бугарите сами ќе мора да одлучат, дали тие се Бугари, словенизирани Бугари (Татари), само 

Словени дојдени од север од реката Дунав откаде дошле и Бугарите Татарите со татарско перче и со 

коњска опашка симбол со татарски=чувашки јазик или само едно Македонци со Хомеров јазик со ДНК 

блискост со Критјаните, значи само Македонци-Македонија до 1808 година се протегала сè до Дунав !   

Vanco Zlatkov Мислам дека Бугарите се во незавидна ситуација. Самото име Бугари е татарско, зеленото знаме е татарско, 

коњското опавче е татарско, ако го напуштат татарското обележје ќе треба да се откажат од горните симболи што е тешко. 

Ако го прифатат словенското обележје ќе биде во спротивност со татрските симболи. Така да Ристо , Бугарската историја е 

навлезена во жива песок, ниеден избор нема да им биде лесен. Секако и нашата иднина е неизвесна , но не поради лаги и 

кривотворење на историјата , туку со моќта на сатаната и одродените јаничари. 

 

БУГАРИТЕ ВО БУГАРИЈА ЌЕ ПОСТАНАТ МАЛЦИНСТВО- КОНЕЧНО, ЗА СЕБЕ СВЕСТЕ СЕ БУГАРИ! 

Бугарите тврдат, Бугарите не ослободиле од окупаторот, а тој според Бугарите била Србија... Секако, 

во Бугарија не се говори, Бугарија, како што Србија го окупирала Вадарскиот дел на Македонија, исто 

така го окупирала Пиринскиот дел на Македонија. Меѓу Бугарија и Србија постои огромна разлика: во 

бивша Југославија Србите и Македонците се бореле против фашистите.Па во Р.Македонија фашисти 

биле Бугарите и Арнаутите- првите измеќари на Германците, а вторите на Италијаните. По еден век, 

https://www.facebook.com/vanco.zlatkov.75?comment_id=Y29tbWVudDoyNTQ3ODg1NTk4ODAwNTI4XzI1NDgwOTUzOTU0NDYyMTU%3D
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во Еладското собрание, со баварски нацрт и сè баварско во селото Атина која немала канализација- 

една чесна личност, Никос Филис, во грчкиот парламент ја кажа вистината: „Македонија не е една и 

грчка. И таа Македонија која е наша, станата е грчка после 1913″- германска Бугарија била окупатор! 

Еве ја и бугарската лага, со која во Бугарија нема Македонци-2033 година во Бугарија ќе нема Бугари! 

Во извештајот на САД, наведувајќи го бугарскиот национален попис од 1956 година, се наведува 

вкупното население во Бугарија како 7.613.709; Бугари 6.506.541; Турци 662.018; Poми 197.865; 

Македонци 187.789. (Овие 187.789 Македонци биле најсмели од Пиринскиот дел на Македонија, Р.И.) 

Како што Македонците заради страв се попишани за Бугари, исто така, и Турците и Ромите се Бугари! 

Место Бугарите да се залагаат, тие во Бугарија да опстојат како мнозинство, тие ќе постанат во неа 

малцинство.Заложбите Македонците во Р.Македонија да ги прогласат за Бугари, наполно се залудни! 

Ова се гледа и според бројната состојба: од 9 милиони Бугари, 3 милиони се иселени. Па во Бугарија 

останале уште 6 милиони Бугари. Ова говори во Бугарија Бугарите ќе бидат малцинство. Во Бугарија 

ќе преовладуваат Циганите и Турците. Радувајќи се со пропастот на Македонците,Бугарија ја губите!  

Јоханес Хан, во 2013 година од Брисел порачува: "Во Бугарија за 20 години ќе нема Бугари!" (2033 г.)  

Според него, во Бугарија да се населуваат небугари од Европа, за тие со неа да завладеат- погодок.  

Па Македонците Бугарија не можат да ја спасат со Бугари малцинство и мнозинство Цигани и Турци! 

АЛБАНЦИТЕ БЕЗ ДОКАЗ ЗА СОПСТВЕНОСТ НА ИМОТ- 1913 Г., ОКУПАТОРИ И ФАЛСИФИКАТОРИ! 

Имотите на Албанците до 1913 год. биле само присвоени православни имоти и затоа тие биле без 

доказ за сопственост. Па на арамијата не му е потребен доказ-Р.Македонија има имиња со арамиско. 

Бранислав Светозаревиќ пишува: „По Првата светска војна Македонците во Тетово се понадевале 

дека со доаѓањето на српската власт на овие простори ќе се исправи дел од неправдата, но до тоа не 

дошло, поточно, тие не добиле ниту морална ниту материјална сатисфакција. Имено, српските 

власти по 1918 година со еден потег на перото ги озакониле сите поседи на Албанците во Полог кои 

насилно ги презеле од Македонците во турскиот период. Србите им издале тапии на Албанците. 

Според хрватскиот научник Рудолф Петровиќ ваквиот потег на српската власт во очите на 

„домашните Словени“, како што тој ги нарекува Македонците, значело легализирање на состојбата 

што настанала со пљачкосување....“. 

Ханс-Лотар Штепан (2004) пиши: „За да на Македонците и светот им дадат претстава за големината 

на нивните политики и територијални аспирации, некои радикални Албанци, со досега невидена 

агресивност, ги нарекоа Македонците ‘окупатори’. 

Окупатори ? Словенските Македонци се окупатори на сопствената земја, во која живеат веќе 1400 

години! Зарем никој нема храброст да ги запре Албанците и да им каже дека тие, како натрапници во 

Македонија, се вистински окупатори!?“. (Хомеровиот јазик бил славо- македонски [Чулкас-1907], Р.И.) 

Кристијан Фос пишува: „Во 1946 год. бројот на албанското население во Македонија изнесува 8% 

(89.000).“ Од ова можеше да се заклучи следново: „Во 1950 год. и 1960 год., албански проблем сé 

уште го немаше“. 

Но, како што во летото 2002 год. неофицијално рече амбасадорот Шрамаер: „Кој закон не го прави 

тоа ?“ И сега Албанците во Македонија можат по волја да одобруваат и спречуваат закони 

албанското малцинствоп може, без напор, да го мајоризира македонското мнозинство“. 

Македонците мора да се ослободат од расистичко-фашистички Рамковен договор- реципрочност со 

Албанија. Таков нема не само во соседството, Европа и Америка, никаде го нема во светот- ѕверови. 

Тие во Р.Македонија се под 15% со здраствени легитимации а и со за Илирида! Зошто Американците 

интервенирале во бројката на Албанците за последниот попис ? Во последен момент беше сменета 

од 17,5%, а во таа бројка беа влезени Турци, Роми, Македонци Муслимани, копии од лични карти од 

иселеници. Зошто нема одговор на едно нормално прашање ? Се знае, тоа е услов за влез во НАТО 

и ЕУ ! Готово крај, врв на македонската интелигенција ! САД, Европа и НАТО сакаат сè македонско да 

избришат, дело и на глобализацијата на изроди Хазари со словенско писмо и словенски јазик јидиш ! 

 
СМРТ ЗА ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК (СЛАВО- МАКЕДОНСКИ [ЧУЛКАС-1907]),А НЕ СЕМИТСКИОТ ГРЧКИ 
ЈАЗИК ОД ЕГИПЕТ И МОНГОЛСКИОТ ШКИПТАРСКИ ЈАЗИК БЕЗ РОДОВИ-ДВА ГЕРМАНСКИ 19 ВЕК! 
На Балканот имало еден те ист народ со еден ист јазик,кој бил словенски(германски лингвист Пасоф-
1815) и само славо- македонски (грчки лингвист Чулкас- 1907). Бидејќи за Хомеровиот јазик пишува и 
грчкиот лингвист Чулкас, кој учителувал во Битола по грчки јазик, а тој бил македонскиот Птоломејов 
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јазик од Александрија коине (19 в. таканаречен старо-грчки), од кого произлегол првиот еладски јазик 
катревуса, признат во 1868 година, сè ни е кажано. Па еве го и доказот: со семитскиот староегипетски 
јазик не се разбира-л Хомеровиот јазик, кој бил само словенски (Пасоф) и само славо- македонскиот 
(Чулкас). Бидејќи од старо-египетски јазик произлегол коине, чија прва граматика и прв речник биле 
само од 300 г.п.н.е., со коине и неговиот наследник катаревуса не се разбира-л Хомеровиот јазик како 
словенски и славо- македонски. Исто важи и за димотики, кој произлегол од семитскиот коине. Ево ги 
и следните докази: бидејќи Илијада била пишувана на Хомеров јазик, која само по таа 300-та г.п.н.е., 
само во 3 век п.н.е., само во Александрија била преведена на коине,Хомеровиот јазик бил словенски. 
Па еве и следни: Лонорман: „уште во длабоката минатост од Истокот, Грците (Македонците, Р.И.) од 
Семитете освоиле мошне многу зборови“- коине наследник на староегипетски види Мартин Бернал... 
Еве како се случило,во новата еладска држава само од 1830 година, да се создаде нов еладски јазик: 
историски коине со Апостол Павле, кој го познавал коине, а не јазикот во Атина (Х.Џ.Велс)- Хомеров, 
православен црковен јазик бил само коине. Во Елада, за време на баварскиот принц Отон, службени 
биле коине, германски и француски. По налог на крал Отон Кораис во Парис го реформирал коине, и 
го создал катаревуса и Еладците се одродиле од Хомеровиот јазик- Елада словенска (Фалмерајер...). 
Арбанасите=Шкиптарите биле одродени тн.Словени, потврдено со јазикот кој ги содржи сите наши 
тн.словенски гласови, посебно тн.словенски темен вокал (ë), македонското ѕ, брзјачкото дативно у на 
крајот на презимињата и т за трето лице еднина..., а јазикот им бил и монголски (татаро- турски, види 
Г.Мајер), поради што Шкиптарите грешат со тн.словенски родови-турските јазици биле/се без родови. 
Следи Арбанасите во Задар (19 век) говореле само со наш јазик (словенски). Според Ф.Ј.Фалмерајер 
(1836), Шкиптарите се „без литература, без книга и самите се без писмо“- тие до 19 век не само што 
биле неписмени, а без писмо немале литература, ни една книга. Ова говори, Шкиптарите сè до 19 век 
не постоеле како народ со свој јазик. Шкиптарскиот јазик бил нов од 19 век, што го потврдил Ами Буе, 
кој наведува, јазикот се создава во негово време. Најбитни се гласовите на Вук Караџиќ, а тој творел 
само во 19 век. Јазикот било дело на Австрија: Х.Х.Лер: „...Виена од 1855 го испраќа Франциканер и 
езуити во земјата и го подржуваат градењето на манастири. На крајот на векот учествуваат на тоа, 
овде школи да градат, и испраќа свештеници за Скутари во Австрија да образуваат“; вака пиши дури 
бугарката Теодора Толева (1896-1908), „Влијанието на Австро-Унгарија за создавање на албанската 
нација“. На овој јазик Австрија и Италија отвориле први школи во 1924 година. Па токму тој јазик бил 
реформиран од 1972 година.Овој јазик Гегите во Црна Гора не го познавале, и тоа сè до 1980 година, 
проширен само од Титово Косово каде бил внесен шкиптарскиот јазик. Па постоеле Геги и Шкиптари. 
Токму со тие два германски јазика, грчкиот наследник на коине, кој произлегол од семитскиот јазик на 
Египет, старо-египетскиот јазик со татаро-турскиот шкиптарски јазик се одродувале Хомеровите чеда 
во Елада, северно од неа, Долна Македонија од 1913 година, посебно со татаро-турскиот шкиптарски 
јазик на Арнаутите (Черкези, Татари и Шкиптари), арнаут=одметник, во 100% Хомерова=тн.словенска 
Шкиптарија, јужна Србија...со Р.Македонија виновни се бандитите на САД, Европа и НАТО, крволочни 
ѕверови кои го уништуваат православието од 1071 година, а Хомеровиот јазик во 19, 20 и 21 век итн.   
Lila Tos Браво Ристо. Овие твои постови треба да ги препраќаме и затоа апелирам до сите Македонци да се препраќаат 

постовите на Ристо и сите да ги прочитаме за да сватиме дека оваа војна сега што се води за нашето уништување трае со 

векови и затоа мораме да се обединиме и да бидеме истранни во нашата борба за Македонија а воедно и да осознаеме кои 
сме и што сме. 

 

Ѓ. ДИМИТРОВ ДЕЕЦ ЗА МАКЕДОНСКА ДРЖАВА, МАКЕДОНСКИ НАРОД, МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК ... ! 

Македонците во Втората светска војна си имале своја војска, свој генерален штаб... и Германците им 

се обраќале на Македонците како на македонски генерален штаб итн.-Македонците само Македонци! 

Бидејќи Македонците живееле на просторите на античка Македонија, во која ништо не било донесено 

од Подунавјето или од ненаселените Заткарпати, Македонците биле домородни. Токму тие опстоиле 

ДНК- блиски само на Критјаните а не на денешните Подунавци и Заткарпатци од словенски простори. 

Следи Македонија и Македонците не почнале со својата историја само како Коминтеровска творба, а 

водач и’ бил Бугаринот Ѓорѓи Димитров-така велат денешните Бугари. Повеќепати сум го слушал на 

Радио Скопје, денес Македонско радио, интевјуто со Вељко Влаховиќ, кој бил Црногорец, а никако 

Македонец. Тој кажува за она како тој на Ѓорѓи Димитров му ја предал книгата на Кочо Рацин „Бели 

Мугри“, па следеле солзи радосници да се пролеат на Ѓорѓи Димитров, најголемиот македонски 

великан- деец за македонска држава, македонски народ, македонски јазик, историја, сè македонско.  

Георги Димитров е првиот претседател на НР Бугарија, кој го признаваше македонскиот народ, јазик 

и културната посебност. Еве што тој говореше за фашистичка Бугарија, фашистичките Бугари, убијци 

на Македонци: партизани беа попови, трговци, учители, ученици, студенти ..., сите само Македонци: 

„Македонскиот народ има многу непријатели. Меѓутоа најопасен негов непријател се агентите на 

бугарскиот империјализам, бугарскиот монархизам, бугарскиот фашизам...“. Сè тоа важи сè и денес! 

https://www.facebook.com/liljana.toseva?comment_id=Y29tbWVudDoyOTg0NDk2NTY0OTQ2NDI2XzI5ODc0NTM0NTEzMTc0MDQ%3D
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Да се надеваме, Георги Димитров ќе го заземе своето место во најкрвавата македонска историја !     

Dragan Ristevski Браво господине Ристо! Замислете, еден од најголемите синови од македонско потекло, од Бања, кај 

Банско, Пиринска Македонија, кај кого другарот Тито коленичеше да биде назначен за секретар на КПЈ во 1937 година, кога 

големиот Димитров беше Генерален секретар на Коминтерната во Москва, во Музејот во Скопје за револуционерната борба 

за слобода, не е застапен со восочна фигура за своето дело и придонес за слободна и независна држава Македонија. Нека се 

преиспитаат кустосите и историчарите и во најбрзо време нека го поправат овој навистина голем пропуст и недостаток!         

Srecko ZdravkovГорги Димитров најмногу придонел посмртните останки на Гоце Делчев да се пренесат во Скопје!              

 

БИДЕЈЌИ НИКОГАШ НИЕДНА ПАРТИЈА ВО Р.МАКЕДОНИЈА НЕ ИСТАКНАЛА, МАКЕДОНЦИТЕ СЕ 

ДОМОРОДНИ ВО МАКЕДОНИЈА, ЕЛАДЦИТЕ ЦИГАНИ ВО 1913 ГОД. ГО ОКУПИРАЛЕ ЕГЕЈСКИОТ 

ДЕЛ НА МАКЕДОНИЈА, А АРНАУТИТЕ ТУРСКИ КОЛОНИСТИ БИЛЕ БЕЗ ДОКАЗ НА СОПСТВЕНОСТ 

НА ИМОТ 1913 ГОД., ВРШАТ СЕМИТИЗИРАЊЕ СО ГРЧКИОТ ЈАЗИК СО ПОТЕКЛО ОД ЕГИПЕТ..., И 

МОНГОЛИЗИРАЊЕ СО ШКИПТАРСКИОТ ТУРСКИ ЈАЗИК БЕЗ РОДОВИ,МАКЕДОНЦИТЕ (АНТИЧКИ= 

ЕТНИЧКИ) НЕМААТ СВОЈА МАКЕДОНСКА НАЦИОНАЛНА ПАРТИЈА..., КОЈА НИВ ЌЕ ГИ ЗАШТИТИ ! 

ТОКМУ ОВА СО ДЕЦЕНИИ ГО ПИШУВАМ- ПАРТИСКИТЕ...ИЗРОДИ БИЛЕ СТРАНСКИ ИЗМЕЌАРИ !   

 
ШКИПТАРИТЕ КОНЕЧНО САМИ ДА ОДЛУЧАТ ДАЛИ ТИЕ СЕ ЕПИРЦИ, ИЛИРИ ИЛИ ДАРДАНЦИ ?! 
Бидејќи Ѓорѓи Кастриот (таканаречен Скендербег) бил крал на Македонија и Епир, а Шкиптарите во 
него се крстат- муслиманите не се крстат-, тие морале да бидат она со кои тој владеел. Следи тие би 
биле само Македонци и Епирци. Да не се изуми, Епир бил македонски, источноримски чиј владетели 
биле од Македонската династија. Следеле и Комнените, кои биле Македонци (Р.Ланге). Па Арбанија 
била Комненова, од наследениот имот на Цар Самуил со својата Охридска црква под која била сета 
Арбанија. Па конечно, само под црквата Св.Димитрија- Битола како соборна православна црква под 
која биле сите цркви на Елада со селото Атина без важност во вториот милениум во новата ера итн. 
Арнаутите (Черкезите, Татарите и Шкиптарите) тврдат, тие биле Илири. Замислете си каква лакрдија, 
и Гегите (Черкези и Татари) биле Илири со кавказко бело капче, од Кавказот каде што била Албанија. 
Тоа се гледа и во картата на Страбо, која ја презел од Ератостенес. Само Арнаутите Геги и Шкиптари 
заборавиле дека Албаните се бореле против Александар Македонски, од страна на Персија со Дариј. 
Она што ЦИА тврдеше, Александар бил Илир а во полза на Арнаутите, е 100% мафијашка дружина... 
Бидејќи, според Страбо, Дарданија се допирала до Црн Дрим, а за Марин Барлети Епир бил јужно од 
реката Црн Дрим, а северно Илирик, а источно Дарданија на изродите на човештвото Арнаутите кои 
се познати православникрвопијци конечно да одлучат, дали тие се Епирци (100% Арбанија била само 
епирска), Илирци (Црногорци) или Дарданци (Македонци и Срби), друго нема. Тие ќе мора да запрат 
да си дрдорат дека Дарданија произлегла од дарда=круша на шкиптарски јазик,затоашто тие не само 
другите да ги лажат, најповеќе самите се лажат. Од поимот Дардан, според дарда-Дарданија никогаш 
не била крушарска- недостасува гласот н. Па таа била само митолошка Дардан=дар дан, поими кои и 
до денес се Хомерови: словенски (Пасоф), па славо-македонски (Чулкас)- подробно види Википедија 
за Чулкас. И време е, Арнаутите да се свртат кон вистината, тие биле и се само Арнаути=Одметници. 
Ова се потврдува со во Р.Македонија- тие се 100% турски колонисти- биле и се мафијашки тн.народ ! 
Следи тие до 1913 година немале доказ на сопственост на имот кој бил присвоен православен имот, 
само под 15%- 15% потврдено од документацијата за време на Илирида на 100% турски колонисти!     
Па Русите биле Илири. Киевски Нестор (11-12 ) вели, Русите потекнале од Илирик на Балканот сосе 
подунавски традиции.Словенскиот јазик бил илирски, потврдено од Виенската канцеларија; Напалеон 
Бонапарта создал провинција Илирик со Словенија и Хрватска.Арнаутите не можеле да бидат Илири. 
Па што биле и се Арнаутите ? Само едно: арнаути=одметници врз православните 18, 19, 20 и 21 век !  

 

АРНАУТИТЕ (ЧЕРКЕЗИТЕ, ТАТАРИТЕ И ШКИПТАРИТЕ) ДО 1974 ГОДИНА НЕ ЗНАЕЛЕ ЗА ИЛИРИ ! 
Бидејќи било забрането името Македонија, во употреба било името Румелија со административен 
центар Софија, а потоа Битола... Ние Македонците во Битола, по Втората светска војна, познававме 
само Турци и Арнаути, арнаут=одметник, никако било какви Албанци или Шкиптари.Ова се потврдува 
со доказот што во Битола до денес постои Арнаут- маала или Маџер-маала, никако било каква некоја 
шкиптарска или албанска маала. За нив Фалмерајер (1836) пиши, тие се неписмен народ- без Илири. 
Арнаутите си биле само Турци, тие го сакале турскиот јазик, ништо шкиптарско, и тие се бореле само 
да се одржи Отоманското Царство, од кое имале само полза, каде оделе само плачкале, убивале и 
што не, нив ги штителе Отоманите. Ова било поради тоа што Арнаутите им биле верни чувари за сè. 

За Виенската канцеларија склавинскиот=тн.словенски народ бил илирски, нивниот јазик илирски. Па 
кога Виена сфатила дека склавинскиот=илирскиот народ сака да се обедини, Виена се откажала од 
својата Илирска канцеларија, која делувала во полза на Илирите=тн.Словени, нејзините непријатели. 

https://www.facebook.com/dragan.ristevski.56?comment_id=Y29tbWVudDoyNTUxMzE5MzI1MTIzODIyXzI1NTEzNDIxOTg0NTQ4Njg%3D
https://www.facebook.com/srecko.zdravkov.359?comment_id=Y29tbWVudDoyMjg1Njc0OTY1MDcxNDczXzIyODU3MTg4Nzg0MDA0MTU%3D
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За доказ дека Илири=тн.Словени, Напалеон Бонапарта создал провинција Илирија како со Словенци 
и со Хрвати. Наспроти Илирите, Арнаутите останале само Турци, крволочни за сè наше православно. 

Арнаутите во 20 век си биле само Арнаути, никако Албанци или Шкиптари- за Турците биле Арнаути. 
Арбанасот Александар Стипчевиќ, “Илири“, Школска књига, Загреб, 1974- пиши: Илирите живееле во 
денешна северна Албанија (југоисточно од Скадар). Следи тој ги означува како врсни рудари, кои 
подоцна оделе меѓу други народи па и Дакија, на копање злато. Тие претходно живееле во просторот 
на Бока Которска и околу градот Пераст- од албанските простори се иселиле (со најголем дел) во 
непознат правец, со останатите Илири...Замислете, тие биле само сточари, а овде стои и изврсни 
рудари, и што не, што е наполно смешно. Што станало? Тие биле Илири, се крстеле Илир, Теута итн.! 

 

ЗА ВРЕМЕ НА НАПАЛЕОН БОНАПАРТА БЕЗ ИЛИРИ АЛБАНЦИ- САМО АРНАУТИ=ОДМЕТНИЦИ! 
ЗАСРАМЕТЕ СЕ АРНАУТИ ГЕГИ (ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ) И ШКИПТАРИ- НАЈГОЛЕМИ ЛАЖГОВЦИ ! 
Р. Ивановски, „Средоземјето прадомовина на Европјаните“, пишува: „Б.Клаич наведува дека Илирија 
била основана од Напалеон Бонапарта во 1809 год. од освоените делови на Словенија и Хрватска. 
Под „илиризам“, пак, се подразбирало национлистичко движење од младата хрватска граѓанска 
инителигенција во 1833 год. против владеењето на Унгарците во Хрватска. Затоа, до денес, Хрватите 
и Словенците докажуваат дека тие имале илирско потекло, што не се совпаѓа со тврдењето на 
Албанците како Илири. Како поткрепа се наведува и за денешните Бугари: Во 15 столетите Силвио 
Пиколомини сето тн.словенско население (но и во денешна Бугарија) го нарекува Илири. Јуреј 
Шижговиќ населението до Црно Море го смета за илирско како составен дел на илирскиот народ. 
Петар Охмучевиќ (1584- 1594), како и други, го кажуваат истото. Вранчиќ во 1553 пишува дека јазикот 
на денешна Бугарија бил илирски. Патеписецот Курипешиќ говори за ведски јазик. За Павел Ритер 
Витезовиќ (1652- 1713) населението во денешна Бугарија биле Хрвати. Ф.О.Оетзел во 1821 год. 
пишува дека северно од денешна Албанија се протегале Илирите. За Маер, местото на албанскиот 
народ е поблиску до источната и северната група на индоевропските јазици, односно дека е 
последната фаза на илирскиот јазик“. Па и татаро-турски (Г.Мајер)- без Хомерови=словенски родови! 

 

ВО КНИГАТАТА ОД ВАТИКАНСКАТА БИБЛИОТЕКА СЕ ГОВОРИ ЗА ИЛИРСКИ=СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК! 
Поимот Словени произлегол од слово, што било од Египет кај Птах, што изгледа упадливо слично со 
платонскиот и христијанскиот logos, „Словото“ кое „веќе беше, Словото престојуваше со Бога, и што 
беше Бог, беше и Словото, Словото потоа беше со Бога на почетокот, а преку него постанаа сите 
нешта…“. Тоа Птахово и Платоново Слово се најдува во Евангелието на Св.Јован- Велигден. 
Наспроти Логос=Слово=Божјо Слово, имало и Склавини, според склава=област, насекаде во Европа. 
Еве го доказот: Русите, како Македонците, Етрурците..., пишеле со црти и рецки (руни), во кои имало 
и Кирилични Слова- Русите биле рески=рецки народ. Солунските Браќа, Константин и Методиј, биле 
во тајна мисија во Русија тие да го шират христијанството. Тие виделе дека Русите пишеле со црти и 
рецки. Па бидејќи Русите го прифатиле коинското (19 век т.н. старо-грчко слово), тие се изјаснале за 
Словени-само коински Словени. Тоа за првпат било само во 860 год. (цариградски патријарх Фотиос). 
Ова за првпат го пишувал Фотиј, никој порано пред 860 год.Па Словените биле само според Словото. 
Константин (Кирил) и Методиј биле само Римјани (Ромејци), ама и Еладците (Фергусон Бовен-1849). 
Во прилог се наведува Книгата од Ватиканската библиотека, делот каде се говори за илирскиот јазик: 
“Илирски јазик e словенски”- (склавински варварски=пелазгиски [Херодот, Тукидид, Платон...], Р.И.): 
“Со илирски јазик се говори, и се служат со илирскиот алфабет Бохемците-Чесите, Бугарите, 
Хрватите, Далматинците, Гепидите, Лужичаните (Лужичките Срби), Македонците, Молдавците, 
Моравјаните, Ободритите-Бодричите, Охуличите, племињата во Панонија, Полабјаните, Полоните- 
Полјаците, Помераните, Ругите, Рутените, Србите и други”... 
Дигитализирана книга: Bibliotheca apostolica vaticana a Sixto V. Pont. Max. in splendidiorem, 
commodioremq. locum translata, et a fratre Angelo Roccha a Camerino ... commentario variarum artium ... 
illustrata by Angelo Rocca; Publication date 1591… 
(https://archive.org/…/bub_gb_mvWzMJviND8C/page/n395/mode/2up) 

 

БИОЛОШКИ: РОДИЛКИ И ДОИЛКИ ОДНОС 90% ГЕГКИ И 10% ШКИПТАРКИ, А ГЕГКИТЕ АЗИЈАТКИ ! 
ТУРЦИЈА И АНГЛИЈА ДА ГИ ВРАТАТ АРНАУТИТЕ ГЕГИТЕ (ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ) И ШКИПТАРИТЕ 
НАЗАД, СПАСУВАЈЌИ ГИ ВЕЧНО ПРАВОСЛАВНИТЕ СО СВОЈОТ ХОМЕР=ТН.СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК ! 
Православна Русија се борела да го ослободи православниот Балкан од Османовото Царство. Така 
Русија ја ослободила Елада, и го поставила првиот еладски претседател Кападострија- тој бил руски 
дипломат. Злосторничката Англија се вмешала против Русија, ослободителката на Хомерова Елада, 
издејствувале да биде убиен Кападистрија, криејќи ги убијците во својата амбасада. Следело носење 
на баварски принц Ото како крал, семејно поврзан со на англиското кралско семејство. Не се чекало 
долго време, по налог на еладскиот крал Ото во Парис Кораис бил задолжен да се реформира коине 
(19 век таканаречен старо-грчки), наследник на семитскиот староегипетски јазик, службен во Елада 

https://archive.org/details/bub_gb_mvWzMJviND8C/page/n395/mode/2up
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со германскиот и францускиот. Бил создаден катаревуса, службен од 1868 година. Токму и затоа со 
христијанскиот јазик на Апосто Павле, коине, неговите наследници катаревуса и димотики, не може-л 
да се разбере Хомеровиот јазик кој бил словенски (Пасоф-1815) и славо- македонски (Чулкас- 1907). 
Англија злосторите ги продолжила, борејќи се против православна Русија,а во полза на Турција. Така 
Русија ја изгубила Кримската војна. Русија од Кавказјето ги протерува Черкезите и Татарите, кои биле 
населени во Анадолија. Со цел да се раскини православното ткиво, а во борба против Русија, што сè 
до денес трае, меѓу Шар Планина и Врање биле колонизирани 600.000 Кавказци- 500.000 Черкези и 
100.000 Татари (Г.Вајганд-1924). Черкезите кај Врање се среќаваат 1840 (М.Мекензи и А.П.Ирби). Тоа 
продолжило во 19 век (Шових). Дури тие премногу се множат: според Шових и: „бројот на машките-
муслиманите се удвостручил“. Ова било повод, тие да се протерат на Балканот, меѓу Шар Планина и 
Врање. Бидејќи со нивниот број се лажело, тој можел да изнесува не само до 1 милион, а и повеќе ... 
Еве го биолошкото образложение: множењето може да биде и на вештачки пат, покрај со вештачкото 
оплодување, и вгнездување на плод во родилката. Бидејќи за да се добие потомство, мора да постои 
мајка која ќе го носи плодот до породување, и дои после родување, Шкиптарија во 18 и 19 век била 
со многу мал број женски кои биле родилки и доилки. Па воглавно мајките биле со кавказко потекло, 
што го потврдуваат самите Арнаути (Черкези, Татари и Шкиптари), кои тврдат, во Р.Македонија 90% 
се Геги (Черкези и Татари) и 10% Шкиптари. Се потврдува, мајките биле Азијатки од Кавказието итн. 
Доказ за малкубројни Шкиптарки=Тоски,во Шкиптарија се Власи, Геги, Македонци и други Хомеровци. 
Како што Германците ги одродиле Хомеровите чеда во Елада, тоа го извршиле и во Шкиптарија сосе 
соседни простори. Јазикот било дело на Австрија: Х.Х.Лер: „...Виена од 1855 го испраќа Франциканер 
и езуити во земјата и го подржуваат градењето на манастири. На крајот на векот учествуваат на тоа, 
овде школи да градат, и испраќа свештеници за Скутари во Австрија да образуваат“; вака пиши дури 
бугарката Теодора Толева (1968-2011), „Влијанието на Австро-Унгарија за создавање на албанската 
нација“. На овој јазик Австрија и Италија отвориле први школи во 1924 година. Па токму тој јазик бил 
реформиран од 1972 година.Овој јазик Гегите во Црна Гора не го познавале, и тоа сè до 1980 година, 
проширен само од Титово Косово каде бил внесен шкиптарскиот јазик. Па постоеле Геги и Шкиптари. 
Гегите биле Черкези и Татари со белокавказко кече...,а Шкиптарите со православен двоглаворел итн. 
Бидејќи ваква била состојбата, Турција и Англија да ги вратат Арнаутите назад- спасат домородните! 
 

БИДЕЈЌИ МАКЕДОНЦИТЕ ПОСТОЕЛЕ ...1591...1601... Г.,МАКЕДОНЦИТЕ СЕ ДОМОРОДЦИ ! ЗАТОА 

НЕ ВАЖАТ ПРЕСПАНСКАТА СПОГОДБА, ДОГОВОРОТ СО БУГАРИЈА И РАМКОВНИОТ ДОГОВОР ! 

На Балканот живеел еден народ со склавински=варварски јазик (...Прокопиј, Јорданес...).Варварскиот 

јазик бил на Хелените и Македонците (Херодот, Тукидид, Платон...Јустин... )- овој бил само Хомеров. 

Службен бил египетскиот семитски јазик коине, од 19 век бил таканаречен старо-грчки јазик. За доказ 

дека Александријскиот Птоломејов јазик коине, од 300-та г.п.н.е., бил семитски јазик, се најдува и во 

спис кај Лонорман: „уште во длабоката минатост од Истокот,Грците (Македонците,Р.И.) од Семитете 

освоиле мошне многу зборови“. За коине како наследник на староегипетски пишува Мартин Бернал...  

Бидејќи коине произлегол од семитскиот староегипетски, со коине и неговиот наследник катаревуса 

(1868 година) не се разбира-л Хомеровиот јазик кој бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 

1815). И следи Меиле и Веиле велат: „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. 

“Документ кој датира од 1967-та, 1968-та и 1969-та година…извадок од светски признаената Вебстер 

енциклопедија во која стои дека сите словенски јазици потекнуваат од македонскиот јазик...”. 

Во Википедија се кажува:Чулкас „во 1907 година издава речник ‘Доприносите на кон двојазичноста на 

Македонците во споредба на славофонскиот со грчкиот’ со над 4000 думи од македонските диалекти, 

кои според него произлегуваат од дорскиот древногрчки дијалект“. Па овој и другите биле Хомерови. 

Во прилог се наведува Книгата од Ватиканската библиотека, делот каде се говори за илирскиот јазик: 

“Илирски јазик e словенски”- (склавински варварски=пелазгиски [Херодот, Тукидид, Платон...], Р.И.): 

“Со илирски јазик се говори, и се служат со илирскиот алфабет Бохемците-Чесите, Бугарите, 

Хрватите, Далматинците, Гепидите, Лужичаните (Лужичките Срби), Македонците, Молдавците, 

Моравјаните, Ободритите-Бодричите, Охуличите, племињата во Панонија, Полабјаните, Полоните- 

Полјаците, Помераните, Ругите, Рутените, Србите и други”... 

Дигитализирана книга: Bibliotheca apostolica vaticana a Sixto V. Pont. Max. in splendidiorem, 

commodioremq. locum translata, et a fratre Angelo Roccha a Camerino ... commentario variarum artium ... 

illustrata by Angelo Rocca; Publication date 1591…  

Мавро Орбини (1601 год.), во книгата „КРАЛСТВОТО НА СЛОВЕНИТЕ“, ја наведува Македонија низ 

сета книга, дури што рускиот јазик бил како на античките Македонци, а што го навел Јерониј Русо. Па 

ова не било сè: Русите, како Македонците, Етрурците..., пишеле со црти и рецки (руни), во кои имало 
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и Кирилични Слова- Русите биле рески=рецки народ. Солунските Браќа, Константин и Методиј, биле 

во тајна мисија во Русија тие да го шират христијанството. Тие виделе дека Русите пишеле со црти и 

рецки. Па бидејќи Русите го прифатиле коинското (19 век т.н. старо-грчко слово), тие се изјаснале за 

Словени-само коински Словени. Тоа за првпат било само во 860 год. (цариградски патријарх Фотиос). 

Ова за првпат го пишувал Фотиј, никој порано пред 860 год.Па Словените биле само според Словото. 

Константин (Кирил) и Методиј биле само Римјани (Ромејци), ама и Еладците (Фергусон Бовен-1849). 

Бидејќи и Еладците биле само Ромејци, еладски народ немало туку православен со јазик од 1868 год. 

Според наведеното, Македонците опстоиле домородци, порадишто не важат Преспанската спогодба, 

Договорот со Бугарија и 100% со Арнаутите (Черкези, Татари и Шкиптари)- 100% турски колонисти !   

Zdravje Zdravje Treba Vas da ve izberat za pretsedatel na MANU Vie ste vistinskiot.                                                                      

Vera Bogoeva Pa normalno, taka treba da bide.                                                                                                                                    

Ljupce Mateski Почитувани ФБ пријатели читајте го Др. Ристо Ивановски научник, антрополог, историчар... еден од 

најдобрите изучувачи и познавачи на македонското и македонштината. 

 
ЕВРОПА ЗНАЕЛА САМО ЗА МАКЕДОНИЈА И МАКЕДОНЦИТЕ СО МАКЕДОНСКИ ВОЈНИ И ФРОНТ ! 
Историски како држава постоела само Македонија, која владеела со град државата Атина, Спарта... 
Македонија подпаѓа под Римското Царство, а нејзините жители постанале само Римјани (Ромејци). 
Ромејци биле Солунските Браќа, според македонскиот град Солун, дело на Филип Македонски. Дури 
Ромејци биле и граѓаните на државата Елада-само од 1830 година.Следи во државата Елада немало 
еладски народ со еладски јазик, туку само Ромејци, потврдено од Џорџ Фергусон Бовен во 1849 год., 
со службен христијански јазик од времето на Апостол Павле (коине), во 19 век т.н. старо- грчки јазик, 
наследник на старо-египетскиот, со кого не се разбира Хомеровиот јазик (славо- македонски, Чулкас). 
Само да се потсетиме, до 1808 година Македонија се протегала до реката Дунав. И затоа од Белград 
сè до сливот во Црно Море, сè било македонско. Германскиот географ Цојне говори за Балканскиот... 
Од наведеното се заклучува, од Ватикан, кој 1071 година го уништувал православието и Македонија, 
во сите следни векови се бришело сè македонско:Никој повеќе не знае дека Македонија се протегала 
до реката Дунав; било забрането да се возбнови Македонија, со што се бришело името Македонија...; 
биле создадени балкански држави сосе т.н.словенска Романија со латинизиран словенски јазик, ама 
и хеленска држава со коинизиран словенски (Хомеров) јазик и Шкиптарија со монголски јазик. Секако, 
германски држави биле не само Елада и Шкиптарија (1913), и Бугарија (1908) со свој народ од 1908 г. 
Па Балканските војни биле само Македонски, со кои ја делеле Македонија државите од 19 и 20 век. 
На ова не се завршило, во 2019 година се избришало сè македонско: без Р.Македонија, народ, 
јазик... 
Следи е јасно зошто се нарекуваат “Балкански“, а не “Македонски војни“? Па тие се воделе само на 
територијата на античка=етничка Македонија, што било само за распарчување и заграбување на што 
поголем дел од Македонската античка=етничка територија. Бидејќи тие се воделе во Македонија и за 
Македонија, не можеле тие да бидат балкански војни туку македонски од балканските нови држави. И 
така наречениот “Солунски Фронт“ всушност бил само “Македонски Фронт“ за бришење македонско!  
Македонците биле изиграни, што се гледа според географските карти на балканските нови држави, а 
без да биде прифатена некоја карта на Македонците. Да не се заборави колонијата во Русија и други. 
Бидејќи Македонците се бореле од страна на окупаторите,до нивните споменици да стои македонски: 
до бугарскиот споменик да се постави плоча..., до овде Бугарите окупатори ја окупирале Македонија ! 
Goce Janevski Како и секогаш  Браво Ристо.                                                                                                                                       

Kosta Kastro prijatel risto gospot bog HRISTOS DATE POZIVEE PODOLGO I DOBRO ZDRAVJE A NA MENE SILINA I 

MUDROS DA UBIJAM NEKOJ DUSMAN. 

 

БИДЕЈЌИ КОИНЕ (19 ВЕК Т.Н.СТАРО-ГРЧКИ) НЕ ГО ПОЗНАВААТ МАКЕДОНЦИТЕ ВО ПАКИСТАН, 
КОИНЕ НЕ ПОСТОЕЛ ЗА ВРЕМЕ НА АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ- ТОЈ БИЛ ПТОЛОМЕЈОВ ЈАЗИК ! 
Па со тоа што кај ниеден антички автор не постои јазикот коине за време на Александар Македонски, 
збрката кај сите автори настапила само поради книгата Александар Велики (Македонски) од К.Руф со 
свој најстар манускрипт од 9 век, книгата два пати печатена во 15 век. Бидејќи првите две книги биле 
изгубени, нив ги напишал Френсхајм во 1647 година. И само тој внел фалсификат, според кого коине 
постоел за време на Александар Македонски,а првата граматика и првиот речник на коине биле само 
од 300-та г.п.н., и тоа само во неговата Александрија- по неговата смрт. Да не се изуми дека службен 
јазик во Атина и кај македонскиот кралски двор од времето на Архелај што опстоило и за Александар 
Македонски бил јонскиот, зашто тој и се расправал со Филота- јонскиот опстоил во Атина 529 год. н.е. 
Па да не се изуми, Хелените и Македонците биле Пелазги со варварски јазик-овој бил Хомеров јазик. 
Хомеровиот јазик бил словенски (Пасоф- 1815) и славо- македонски (Чулкас- 1907). Еве и поопиплив 
доказ дека Македонците никогаш не говореле грчки, и дали некогаш постоел грчки јазик ? Одговор го 
даваат Македонците во Пакистан- нивниот јазик нема-л баш ништо со грчкиот (коине) јазик. Херман 

https://www.facebook.com/zdravje.zdravje.5?comment_id=Y29tbWVudDozMDA1NzkyMjc2MTUwMTg4XzMwMDY0NDE4ODI3NTE4OTQ%3D
https://www.facebook.com/vera.bogoeva.5?comment_id=Y29tbWVudDo0Mjc4NDMwMjc1NTE2MDQ0XzQyODQ2MzY1MzgyMjg3NTE%3D
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010212675975&comment_id=Y29tbWVudDoyOTM0MTk0MTU2NjM0NTgwXzI5NDE5NjU1NzI1MjQxMDU%3D
https://www.facebook.com/Goce.Homer.MakeDonski.Janevski?comment_id=Y29tbWVudDozNDEwODc1MzU1NTk1OTU5XzM0MTA4OTg2MTg5MjY5NjY%3D
https://www.facebook.com/kosta.kastro.7?comment_id=Y29tbWVudDoyOTQ0MTk0MjI1Njk1ODcwXzI5NDQzMDg1NjkwMTc3Njk%3D
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Бергер во 1935 година ја исклучил можноста за сличноста на тој јазик со грчкиот итн. Со тоа што 
Македонците не го познавале коине, тој како јазик никогаш и не се говорел во Елада, туку тој бил 
Александријски Птоломејов јазик, и тоа само од 300-та г.п.н.е. Токму и затоа сите дела преведени и 
пишувани на коине се само по 300-та г.п.н.е.- ниедна дело не било постаро од таа година. Бидејќи се 
говори за Хомеровиот јазик, Илијада на коине била преведена само во 3 век п.н.е., и тоа само во 
Александрија.Коине произлезен од староегпетскиот за Хомеровците=тн.Словени не бил/е разбирлив. 
Коине не го познаваат Македонците во Пакистан, со својот симбол богот Арес=јарец кој бил бригиски. 
Бабата на Александар Македонски била бригијка .Следи Александар Македонски и во Библијата бил 
преставен како богот Арес. Истото се случило дури со македонскиот крал Пир, а според римскиот цар 
Нерон произлегол Епир од каде потекнала мајката на Александар. Па истото било и со македонецот 
Ѓорѓи Кастриот (тн.Скендербег), чедото на Македонците Комнени, кои владееле во Источноторимско 
Царство со двоглавиот орел. Следел како и бригискиот=брсјачкиот Силјан Штркот, пренесен токму во 
Пакистан со Македонците со македонски традиции и обичаи. Ваквата поврзаност,не била случајност ! 
 

СТОП НА ШКИПТАРСКИОТ ЈАЗИК БЕЗ РОДОВИ НА ХОМЕРОВИОТ СЛАВО- МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК ! 
Хелените и Македонците говореле со варварски јазик, јазик на Пелазгите (Херодот, Тукидид,Платон... 
Јустин...). Варварскиот јазик бил народен (Приск- 448 година). На Балканот се појавиле Склавини, а 
склава=област- во 6 век. Нивниот склавински јазик бил варварски (Прокоп, Јордан...). Токму јазикот 
варварскиот на Пелазгите и Склавините од 6 век опстоил Хомеров јазик на Хелените и Македонците. 
Според германскиот лингвист Пасоф (1815), Хомеровиот јазик бил словенски, а пак, според грчкиот 
лингвист Чулкас (1907), славо-македонски.Според сите автори, само словенскиот јазик илирски јазик. 
Самите шкиптарски автори наведуваат, Шкиптарите биле Пелазги, дури Илири, што наполно сето тоа 
се совпаѓа. Ова се потврдува дури според денешниот шкиптарски јазик, кој ги содржи сите словенски 
гласови, словенскиот теменвокал (ë), македонското ѕ, презимињата го содржат брсјачкото у (Филипу, 
Александру, Павлу...) и т трето лице еднина- не постојат во шкиптарскиот јазик како во македонскиот.  
Бидејќи Епир бил македонски (според Барлети, Илирик бил северно од Епир), поточно брсјачкиот кај 
кој не се изговара првото х (ајдук, ајвар, армоника, отел...), и Шкиптарите не го изговоруваат гласот х. 
Најбитни биле гласовите на Вук Караџиќ, кој творел во 19 век. Види Ами Буе, енциклопедија Ларуса... 
Австрија во 19 век го создава шкиптарскиот јазик (Х.Х.Лер, бугарката Теодора Толева [1896-1908])..., 
со чиј јазик Австрија и Италија во 1924 година отвораат први школи. Па во 1997 година Шкиптарија 
сакале да ја поделат: на југ Тоски, а на север дивите Геги. Ова говори, тие во Шкиптарија во 1997 
година сè уште не биле обединати. Па нив ги обединал во СФР Југославија англискиот масон а и 
католик Јосиф Броз Тито со во 1972 година реформираниот шкиптарски јазик кој бил и монголски. 
Следи Гегите во Црна Гора тој јазик до 1980 година не го познавале- тој бил внесен од Косово со 
Приштина каде тој јазик се изучувал. Со овој јазик се одродувале и Словените од Хомеров јазик. 
Бидејќи шкиптарски јазик бил и монголски (татаро-турски), што го утврдил Г.Мајер, јазикот како и 
турскиот бил турски без варварски=пелазгиски=Хомерови=словенски=славо-македонски родови. 
Токму и затоа Арнаутите (Черкези, Татари и Шкиптари) грешат со Хомеровите=словенски родови... 
Ова било повод со шкиптарскиот јазик без родови да се одродуваат Словените, чеда на Хомера, па 
ама и во Македонија што било без прекин во 19 и 20 век за време на Османовото Царство, дури и во 
21 век, иако Арнаутите како 90% Геги (Черкези и Татари) и 10% Шкиптари=Тоски во Македонија биле 
окупатори и натрапници (Ханс- Лотар Штефан) без доказ на сопственост на имот до 1913 година итн. 
 

МИХАЈЛО ПУПИН ПОТЕКНАЛ ОД МАКЕДОНИЈА И ПРИДОНЕСУВАЛ ЗА НЕГОВАТА МАКЕДОНИЈА ! 

Како је неписмена мајка одгајила научника којем се диве и Србија и свет, БОРБА ЗА ИСТИНУ. 

Снага и воља да сине изведа на прави пут, неписмена мајка одгајила је научника. Била је разборита, 

морална, снажна и веома побожна. 

Независно где се налазио: на пашњаку крај Тамиша, пред својом кућом у широком банатском сокаку, 

у учионицама Панчева или Прага, на фарми фармера или фабрици двопека у Њујорку, у ложионици 

али и лабораторијумима Колумбија универзитета, Кембриџа и Берлина… свуда је тражио очи своје 

мајке, стварно оштрог али благотворног погледа, очи које су га упућивале на благорође и 

стваралаштво. Није случајно да Михајло Пупин своје путеве, кроз тако трновит живот, редовно прати 

саветима које је добијао од мајке, размишљањима о томе шта би му на то рекла мајка, питањима које 

би му поставила гледајући га право међу зенице.” 

А, та мајка, о којој је у књизи “Знамените жене Србије” писао Жика Марковић, звала се Олимпијада 

Пупин. Проналазач са 24 пријављена патента, којима је задужио читав свет, исписану животну 

биографију посветио је управо жени која га је родила. И којој је био захвалан за све што је постигао 

на звезданом небу науке. Олимпијада је потекла са обала Охридског језера, али се рано са 

родитељима преселила у Банат, у Опово. Када је дошло време, као изузетно лепа девојка удала се 
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за Косту Пупина из Идвора. Дуго нису могли да добију дете, неколико пута су им се родила 

мртворођенчад, па је Михајлово рођење било бескрајна радост. Стигао је наследник. Олимпијада је 

веровала да је он дар од Бога, пишу Новости“. ... 

Според други: „Mихајло Пупин, како специјален пратеник на американскиот претседател Вудро 

Вилсон, учествувал во подготвителните седници на Мировната конфереција во Париз, залагајќи се 

Македонија да добие автономија, да стане држава. За жал, истовремено, паралелно со ваквите 

залагања на Пупин, Александар Протогеров и Тодор Александров, двајца од тројцата членови на ЦК 

на ВМРО, праќаат Меморандум до претседателот на Конференцијата во кој македонското население 

го нарекуваат „македонски Бугари” кои бараат приклучување на Македонија кон Бугарија. Заради 

таквите определби на членовите на ЦК на ВМРО и Исполнителниот комитет, настанал отворен судир 

меѓу нив од една, и членовите на Привременото претставителство, од друга страна…“. 

 

БИДЕЈЌИ АПОСТОЛ ПАВЛЕ СЕ СЛУЖЕЛ СО КОИНЕ (19 ВЕК Т.Н.СТАРО-ГРЧКИ), НЕ СЛУЖБЕНИОТ 
ЈАЗИК ВО АТИНА (Х.Џ.ВЕЛС), КОЈ БИЛ ЈОНСКИ, СЛУЖБЕН ВО АТИНА И 529 ГОДИНА НОВА ЕРА, 
ЕЛАДСКИОТ И ШКИПТАРСКИОТ БИЛЕ ДЕЛО НА ГЕРМАНЦИТЕ (БАВАРЦИТЕ И АВСТРИЈЦИТЕ) ВО 
19 ВЕК, ВРШКИТЕ НА МАКЕДОНСКИТЕ ПАРТИИ... СЕ НЕПРИЈАТЕЛИ НА МАКЕДОНСКИОТ НАРОД ! 
Секој кој ја прочитал книгата на Х.Џ.Велс, преведана и на српски јазик првата половина на 20 век, во 
неа ќе го види најбитното, првата граматика и првиот речник на коине (19 век таканаречениот старо- 
грчки) биле во 300- та г.п.н.е., и тоа само во Александрија. Исто така, тој говори за Апостол Павле, кој 
се служел со коине, но не и со службениот јазик на Атина. Следи постоеле два јазика: Александријски 
Птоломејов јазик и Атинскиот јонски јазик кој во Атина бил службен и во 529 година- тогаш Јустинијан 
ја затворил повеќебожната Платонова академија на јонски јазик. Па кај него службен бил латинскиот, 
а црковен јазик коине. Токму коине бил христијански јазик првиот и вториот милениум на новата ера. 
По налог на баварскиот принц Ото, Кораис во Парис го реформирал јазикот коине, и од него создал 
негов наследник катаревуса. Бидејќи Цариградската патријаршија катаревуса но го признавала, тој сè 
до 1868 год. не бил службен во Атина и пошироко Елада (Хелас). А наспроти Баварците, Австријците 
во 19 век го создале шкиптарски јазик (Х.Х.Лер, бугарката Теодора Толева [1896-1908])..., со чиј јазик 
Австрија и Италија во 1924 год. отвораат први школи- Еладците и Шкиптарите гнасат...сè македонско, 
подржувани од вршките на македонските партии, здруженија..., непријатели на сè македонско,изроди! 
 
АРИЈАН (II ВЕК) ЗНАЕЛ ЛАТИНСКИ И КОИНЕ (19 ВЕК Т.Н.СТАРО-ГРЧКИ), А ПИШУВАЛ НА ЈОНСКИ. 
ПА ВО 6 ВЕК ВО УПОТРЕБА БИЛЕ ДВА ВЕРСКИ ЈАЗИКА: 1) ЕДНОБОЖЕН ХРИСТИЈАНСКИ ЈАЗИК 
КОИНЕ ОД АЛЕКСАНДРИЈА (САМО ОД 300-ТА Г.П.Н.Е.) И 2) ПОВЕЌЕБОЖНИОТ ЈОНСКИ ЈАЗИК ВО 
ПОВЕЌЕБОЖНА ПЛАТОНОВА АКАДЕМИЈА ЗАТВОРЕНА ОД ЈУСТНИЈАН I – ЗАСРАМЕТЕ СЕ СИТЕ ! 
Следело Аријан (II век н.е.) „Индиската историја“ ја напишал на јонско наречје, иако тој ги познавал 
коине и латински. Блајкен и други наведуваат: „Плиниј говори за пасивната согласност на луѓето била 
првата причина за употреба на јонската писменост“. Се потврдува дека коине немал врска со некаква 
си Елада. Па Херодот пишувал на јонски јазик- тој јонски јазик бил службен во Атина, во употреба во 
529 г. Да не се изуми, јонскиот јазик со јонско писмо од Милет го презел македонскиот кралски двор 
од времет на македонскиот крал Архелај, што опстоило и за време на Александар Македонски. Ова 
било повод, расправата меѓу Филота и Александар Македонски да се однесува за на јонскиот јазик. И 
јонското писмо бил внесено во јазикот коине,кој бил само Александриски Птоломејов јазик, наследник 
на семитскиот египетски јазик, види кај (Лонорман, Бернал...). И токму затоа со коине и наследниците 
катаревуса и димотики не се разбира-л Хомеровиот јазик. Хомеровиот бил словенски (Пасоф- 1815) и 
само славо-македонски (грчки лингвист Чулкас-1907) итн.- народот е со еден јазик, Хеладците четири 
(комедија), меѓусебе не разбирливи (трагедија). Следи еладскиот народ останал само трагикомедија ! 
Засрамете се вршките на партиите..., интелектуалците..., го истребувате македонскиот Хомеров род! 
 
ЗА ЛУКИЈАН ОД САМОСОТА (155/6) НЕ СЕ ПИШЕЛО НА АТИЧКИ; НИ НА БРСЈАЧКИ (Г.ПРЛИЧЕВ) ! 
Лукијан од Самосата, „Како треба да се пишува историја“, напишана 165/6 година, под 21. вели: „И 
следнава грешка не е мала, па мислам дека заслужува да се одбележи. Историчарот просто се мачи 
да пишува на чисто атичко наречје, да го прочисти својот јазик, па нашол дека треба и римските 
имиња да ги преправи во хеленски...“. Имало само хеленски јазик (коине) и атички говор- без еладско. 
Исто така, Григор Прличев убаво пишувал на коине, но не и на брсјачкиот говор- тој денес е и нашиот 
македонски јазик. Па и до денес не се пишува на баварскиот. На Баварците католици католички јазик 
им бил латинскиот. Словенот Лутер го реформирал католицизмот во протестантизам, преведувајќи ја 
Библијата во кој бил вклучен и готскиот јазик, а готските јазици (германски...англиски...) содржат кинг/ 
кениг, спореди со Пекинг=пе (град) кинг (владетел). Со германскиот ги обединал Германите словенот 
Бизмарк,чија баба се допишувала со Петар Велики-бабата на Бизмарк пишувала, тие биле ист народ. 
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Бидејќи на атички и брсјачки не се пишувало, туку на јонскиот во Атина и на коине (19 т.н.старо-грчки) 
како христијански јазик од време на Апостол Павле, кој се служел со коине, а не и со јонскиот јазик кој 
бил службен во Атина и македонскиот кралски двор и за време на Александар Македонски, коине бил 
само Александриски јазик само наследник на староегипетскиот семитски јазик (Лонорман, Бернал...). 
Токму затоа со коине и катаревуса од 1868 год. не се разбира-л Хомеровиот јазик како словенски,што 
го напишал германскиот лингвист Пасоф-1815) и славо- македонски грчкиот лингвист (Чулкас-1907)... 
 
ЗАТКАРПАТСКИ РУСИ СО ПОТЕКЛО ОД ИЛИРИК И ПОДУНАВСКИ ТРАДИЦИИ(НЕСТОР,11-12 ВЕК)! 
Учиме, Словените потекнале од Заткарпатите. Жалосно е што не знаеме дека Заткарпатите имале и 
денес имаат четири географски страни: исток, југ, запад и север. Па сите народи, кои и денес живеат 
од сите четири географски страни, исток, југ, запад и север, до денес си учат, Словените потекнале 
од Заткарпатите. Како е можно Белорусите, Русите, таканаречени Јужни Словени, Романци, Унгарци, 
па Словаци, Чеси, Полјаци, Балтички народи...да учат едно исто, Словените потекнале сите од едно 
исти, Заткарпати, без тие да ги означат кои биле тие Заткарпати ! Ова не е историја- само лакрдија ! 
Дали има доказ, кој живеел на Заткарпатите ? Само Русите ! Следи тоа за Заткарпатите се однесува 
само за Русите, што го шири Русија со Пансловенизмот, што го прифатиле Германците според еден 
словенски бог Герман, а страдаат Македонците домородни во Македонија, преполна со име Герман ! 
Еве го доказот: Според киевскиот свештеник (Нестор, 11- 12 век), Русите потекнале од Илирик- па тој 
бил на Балканот. Следи Русите имаат традиции само од Подунавјето- ништо руско. Ова го потврдил 
и французинот Сипријан Робер. Тој тргнал од Чешка да го трага потеклото на Словените. Бидејќи тој 
во Чешка и Полска словенското потекло не го нашол, стигнал во Русија. Русите него го упатиле тој да 
оди во Украина. Украинците го упатиле во Подунавјето. Тој на Балканот нашол сè словенско. И следи 
да напишам две книги: 1) „Русите не биле Словени“ и 2) „Србите не биле Словени...“-www.brigien.com. 
 
КАТАРИНА ВЕЛИКА БИЛА СЛОВЕНКА- СЛОВЕНСКИОТ ПРВОБИТЕН ЈАЗИК НА ЧОВЕЧКИОТ РОД! 
„Зербст долго време бил претстолнина на војводството Anhalt-Zerbst. Софија Аугуст од Anhalt-Zerbst, 
подоцна Катарина Велика, царицата на Русија (1762- 1796), овде ја спровела својата младост и 
годините на своето одрастување. Еден од водечките на француските авторитети за старата 
словенска цивилизација, Луј Леже (Lous Leger), сакал да ги потсетува своите студенти: ‘Да познатата 
царица ја знаела историјата на својата татковина малку подобро, можела на своите руски поданици 
да им каже дека имаат принцеза со словенско потекло’ “. Пак, таа била „северна Семирамида“. Таа 
имала мноштво пријатели Волтер, д Аламбер, Дидеро. Во Фигаро Бернар Бонилори за неа напишал: 
„...била прва (те.) Катерина Велика, која ја обелоденила супериорноста на словенската раса. А 
особе-но сакала да докаже, дека словенскиот бил првобитниот јазик на човечкиот род. Во едно 
писмо, кое му го упатила на Грим 1784.г. таа пишувала дека старите Словени им дале свои имиња на 
најголем број реки, планини, равници, и области на Франција, Шпанија, Шкотска и на други 
краишта...“. 
Според британските автори, Британија имала илирско наследство, што важело за источна Германија.  
Да се потсетиме, Критјаните, Македонците, Етрурците и во сета Европа се пишело со рецки и црти, 
наречени венетски=словенски и германски руни, од Герман според словенскиот бог Герман, како што 
било во Русија, Скадинавија..., во кои имало Кирилични слова, а рецките и цртите биле словенските.  
Следело сета Европа била словенска со темниот вокал, кој постои во шкиптарскиот (ë), влашкиот (ā), 
романскиот, португалскиот, во сите француски јазици (50% Французи), германскиот ä=ae, ö=oe, ü=ue, 
со три можности на теменвокал. Па Шведска=Сведска=с вед ска- 100% е тн.словенски. Во шведскиот 
јазик има 9 вокали (самогласки), а во македонскиот 5. Вокалите (самогласките) во шведскиот јазик се 
следниве: a , o , u , å , e , i , y , ä , ö. Па Не-Словените во Европа биле само едно: одродени Словени! 
 
ЦАР САМУИЛ И ЕЛАДЦИТЕ (1849) БИЛЕ РИМЈАНИНИ (РОМЕЈЦИ)- ЅВЕР ЉУПЧО ГЕОРГИЕВСКИ! 
„[Видео] Љубчо Георгиевски: Цар Самоил е и Бугарски Цар, Македонците не сакаат да ја прифатат 
реалноста Mar 24, 2020, МКД Пресс“.Еј изрод Лупчо до денес немаш врска со македонската историја: 

Солунските Браќа, Константин (Кирил) и Методиј, биле Римјани (Ромејци), што било продолжение на 
Римското Царство по пропаста на Македонското Царство. Кај Јустинијан I службен јазик бил латински 
а христијански јазик коине (19 век тн.старо-грчки), кој бил семитски и произлегол од старо- египетски 
(Лонорман, Бернал...). Токму и затоа со коине и катаревуса (1868) не се разбира-л Хомеровиот јазик. 
Па Хомеровиот бил словенски (Пасоф- 1815) и само славо-македонски (грчки лингвист Чулкас-1907). 
Исто така, Цар Самуил бил Римјанин (Ромеец). Па Ромејци биле дури и Еладците, што го потврдил и 
Британскиот патеписец Џорџ Фергусон Бовен (1849). Следи Фергусон Бовен бил светски автор, а оној 
Лупчо Георгиевски само бугарски пробисвет, како сите бугараши и Бугаришта, оспорувачи на сè наше 
македонско, како и Еладците одродени од Хомеровиот јазик, кој бил само слово-македонски, а никако 
бугарски чувашки на Бугарите на кого се служел бугаринот татаринот со бугарско татарско перче кое 
се веело кога јавал бугаринот татарот со жолт тен, дебело монголско влакно, странци на Балканот... 

https://mkdpress.site/
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За време на владеењето на Македонската династија Никола, таткото на Самоил, бил поставен како 
намесник во Македонија- Самуил како и Василиј II Македонски, биле Ромејци. Кај нив службен царски 
јазик бил коине, кој бил прв христијански јазик од време на Апостол Павле, кој не го познавал јазикот 
од Атина, јонскиот, службен во Атина 529 год.,а тогаш Јустинијан ја затворил Платоновата академија. 
Бидејќи за време на Самуил и Василиј II Македонски не постоело Бугарија, не можело да постојат ни 
Бугари. Значи, тогаш постоело само Македонско Царство со Македонската династија, после која биле 
и Комнените, Македонци (Р.Ланге). Па Македонците постоеле и во 1591...1601 година, што стои дури 
и во други извори, Bibliotheca apostolica vaticana a Sixto V. Pont. Max. in splendidiorem, commodioremq. 
locum translata, et a fratre Angelo Roccha a Camerino ... commentario variarum artium ... illustrata by 
Angelo Rocca; Publication date 1591…, што го наведува и Мавро Орбини (1601), во „КРАЛСТВОТО НА 
СЛОВЕНИТЕ“,- Македонците никогаш и не изчезнале.И токму во овие години немало ништо бугарско. 
Кога се говори за Самуил, тој кај Отон I со еден свој брат кој не бил познат говореле само склавински 
(Видман). Следело Самоил да владее со Склавинија. Царот Цимиски му дал дозвола на двата браќа, 
Самоил и другиот, да поминат низ територијата на Источноторимско Царство, а тогаш немало било 
каква Бугарија- таа за време на Самоил и Василиј II Македонски не постоела. Значи, немало Бугари ! 
Како што немало бугарска држава, непостоела ниту Бугарска црква- Бугарската црква отсекогаш била 
под цариградскиот патријарх,потчинет под цариградските цареви.Бидејќи бугарскиот владетел немал 
црковен владетел директно под него, всушност Цариград никогаш не признал бугарско владеење итн. 
Како што коине бил царски јазик во Цариград, тој бил и дури и кај бугарските владетели, непризнаети 
од царевите во Цариград, што било и кај Самоил. Црковни јазици биле македонскиот црковниот јазик 
од солунско. Бидејќи солунско со Солун никогаш не бил бугарски, ништо не можело да има бугарско ! 
Охридската архиепископија на силеџиски... начин ја укинал султанот. Оттогаш постоела само едната 
црква Цариградската патријаршија. За меѓусебно да се истребуваат православните, султанот набил 
клин врз православните, што се пофалил и самиот султан, ја создал Бугарската егзархија. Започнале 
колежите... меѓу султановите Грци, припадници на Цариградската патријаршија, и Бугарите, оние на 
султановата Бугарска егзархија, со седиште во Цариград, а без црква во Атина и Софија. А види и кај 
Германос Каравангелис (грчки: Γερμανός Καραβαγγέλης), патријаршијско костурски митрополит, еден 
од пионерите на грчката воружена пропаганда во Македонија,познат како најголем македонски џелад. 
Еве го и доказот со Григор Прличев. Тој од еладскиот крал Отон бил прогласен за Втор Хомер, никако 
за Втор Габорис, габор на Габорите Татари со татарски чувашки јазик. Тој пишувал на христијанскиот 
јазик од Александрија, која била македонска, во која владееле Птоломеите од Пелагонија со Лерин... 
Григор Прличев на своите им велел, тие да пишуваат на брсјачки-тогаш немало Бугарска егзархија за 
тој да биде бугарин, која била подоцна. Пак, Рајко Жинѕифов бил прогласен лош поет на бугарски- па 
тој не го познавал бугарскиот јазик. Како што Русите ја ослободиле Елада, ја ослободиле и Бугарија- 
Елада станала држава, а Бугарија султаново кнежество. Германците ги протерале Русите од Елада, 
што се случило и со Бугарија со германски владетел во Бугарија. Бидејќи бугарска држава немало сè 
до 1908 година, а таа била само германска- германска била и шкипарската во 1913 година, до 1908 
година ништо немало бугарско. Па и затоа Илинденското востание во 1903 година било македонско.  
Како што Бугарија била германска, таа останала германска во двете Балкански војни, двете Светски 
војни, во втората како фашистичка уништувачка за Македонците, македонските Евреи... Па и затоа 
како германска, Бугарија ќе биде држава на Турците, Циганите и Пензионери...без да има Бугари ! 
 
АНТИЧКИТЕ МАКЕДОНЦИ ОПСТОИЛЕ- ВАТИКАН, ЕВРОПА, САД И ЕВРЕИТЕ 2019 ГИ ИЗБРИШАЛЕ! 
Според Херодот, Тукидид, Платон...Јустин..., Хелените, Македонците говореле варварски јазик, јазик 
на Пелазгите. Исто така, Етрурците, создавачи на Рим, биле Пелазги. Дионисиј Халикарнишки, жител 
на Рим во I век, запишал, Римјаните говореле варварски и пелазгиски. Во Панонија варварскиот јазик 
во V бил народен (Приск), кој според Овидие (I век) бил „трачко- скитско-гетско-сарматски“ јазик. Пак, 
Пејсонел кажува, дека на истиот црноморски брег 300 год. кај сите народи се говорел еден ист јазик, 
тоа било со „илирски“, далматински, панонски и мизиски.Па на Балканот и северно живеел ист народ. 
Па само за потсетување, Миле, во француската ревија „Два света“, истакнува: „Од тоа славно сродно 
потекло, преостанува само заеднички јазик; и тоа е нешто“. Од Варна (на Црно Море) до Рагуза (т.е. 
Дубровник на Јадранско Море) ќе ви се рече добар ден...“, што е на наш јазик (само словенскиот). 
Македонците, Етрурците, Русите со македонски јазик (Е.Русо), со богот Перун, кој бил и етрурски, си 
пишеле со црти рецки (руни), кои биле венетски, а Италија била венетска и илирска. Следи руните да 
бидат венетски, па германски од словенскиот бог Герман и Deutsch според Деут=Теут митолошки, до 
илирската кралица Теута. Истото го потврдуваат британските и германските автори, Британија сосе 
источна Германија имале илирско наследство. Со руни, во кои имало Кирилични слова се пишувало 
во Скадинавија, Исланд итн. Токму ова било наспроти јонското писмо од Милет, кое било службено 
во Атина…, македонскиот кралски двор и за време на Александар Македонски, што опстоило дури во 
529 година- тогаш христијанот Јустинијан ја забранил на јонски повеќебожната Платонова академија. 
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Во Александрија, во 300-та г.п.н.е. биле издадени првата граматика и првиот речник на коине (во 19 
век таканаречен старо- грчки), што го наведува Х.Џ.Велс. Потоа тој вели, Апостол Павле се служел 
со коине, но не се служебниот јазик во Атина, кој бил јонскиот. Следи овде да се говори за два јазика.  
Лукијан од Самосата, „Како треба да се пишува историја“, напишана 165/6 година, под 21. вели: „И 
следнава грешка не е мала, па мислам дека заслужува да се одбележи. Историчарот просто се мачи 
да пишува на чисто атичко наречје, да го прочисти својот јазик, па нашол дека треба и римските 
имиња да ги преправи во хеленски...“. Имало само хеленски јазик (коине) и атички говор- без еладско. 
Со наводот се потврдува, во Елада во II век во употреба бил само атичкиот говор. Па тој бил само 
варварски=пелазгиски=тн.Хомеров=тн.Платонов=тн.словенски- тој бил варварскиот склавински јазик. 
Значи, понатамо во римско време се пишело на пелазгиски=тн.словенски јазик. Ваков бил и Аријан (II 
век н.е.). Следи тој „Индиската историја“ ја напишал на јонско наречје, иако тој ги познавал коине и 
латински. Блајкен и други наведуваат: „Плиниј говори за пасивната согласност на луѓето била првата 
причина за употреба на јонската писменост“. Па се потврдува дека коине немал врска со некаква си 
Елада. Па Херодот пишел на јонски јазик- тој јонски јазик бил службен во Атина, во употреба во 529 г. 
Во Википедија се кажува:Чулкас „во 1907 година издава речник ‘Доприносите на кон двојазичноста на 
Македонците во споредба на славофонскиот со грчкиот’ со над 4000 думи од македонските диалекти, 
кои според него произлегуваат од дорскиот древногрчки дијалект“. Па овој и другите биле Хомерови. 
Уште ако кон ова да се додаде и германскиот лингвист Пасоф (1815), кој наведува, Хомеровиот јазик 
бил словенски (чешки и словачки), Македонците со фалсификатот историја на Елада си завршуваме!  
Еве прилози: според Меиле и Веиле, „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“! 
“Документ кој датира од 1967-та, 1968-та и 1969-та година…извадок од светски признаената Вебстер 
енциклопедија во која стои дека сите словенски јазици потекнуваат од македонскиот јазик...”.Сè јасно! 
Службен бил египетскиот семитски јазик коине, од 19 век бил таканаречен старо-грчки јазик. За доказ 
дека Александријскиот Птоломејов јазик коине, од 300-та г.п.н.е., бил семитски јазик, се најдува и во 
спис кај Лонорман: „уште во длабоката минатост од Истокот,Грците (Македонците,Р.И.) од Семитете 
освоиле мошне многу зборови“. За коине како наследник на староегипетски пишува Мартин Бернал...  
Бидејќи коине произлегол од семитскиот староегипетски, со коине и неговиот наследник катаревуса 
(1868 година) не се разбира-л Хомеровиот јазик кој бил само тн.словенски=варварски=пелазгиски. 
Наследник на коине бил латинскиот, дело не на латинот или римјанот, туку на Греик Лив Андроник 
(240 г.п.н.е.). Бидејќи латинскиот бил беден, од коине во латински биле внесени уште 10.000 зборови 
за кои се вели, со грчко- латинско потекло.Овие зборови влегле во францускиот, од него во англиски. 
На него си творел Шекспир, „За Шекспировата ќерка Јудит било познато дека таа е неписмена, те до 
својата дваесет и седма година не знаела да се потпиши“. И цел свет постанал англиски неписмен! А 
како не ќе биде англискиот свет неписмен, за еден знак да биде за еден глас поминало околу 8000 г., 
а во англискиот еден знак се два гласа, со што се уништува целиот развоен период со Јудитовците ! 
Секој кој ги читат делата на Цезар, ќе види, цела неосвоена Европа била со словенски топоними. Не 
само со топоними, туку и народни игри кои се балкански, во Франција, дури во Шкотска=Скотска, од 
скот=скот, со пелагонска носија, како во с.Кукуречани- Битола, со македонска гајда, а гајдаџии биле 
Македонците, со гајдаџијата на чело, и Пелагонците Птоломеи- гајдаџија била мојата баба по мајка. 
Тоа не е сè: Скотите го имаат македонскиот такт 7/8- одејќи на север, тој се разводнува, југот извор ! 
Македонија потпаднала под Римјаните. Балканците си ја возбновиле античка Македонија. Најголем 
успех постигнал илирот Диоклецијан. Тој Рим го преместил во Никомедија на Мраморно Море. А ова 
не завршило. Константин да не биде убиен од Галериус тој побегнал кај својот татко. Тоа било покрај 
реката Вардар, Морава, Дунав, Рајна…Во своите писма, испратени до пријател на својот татко, тој 
никаде не видел никакви живисуштества Словени. Во ниедно писмо не стои, дека за време на своето 
бегање и допир со луѓето да се говорело на друг јазик. Па други народи немало. Ова се потврдува и 
со доказот, до денес владеат наследници на неписмениот Карло Велики, а на Франките претходници 
им биле Меровингите со потекло од Балканот, кои се преселувале по Вардар, Морава, Дунав и Рајна. 
Римјаните не познавале Склавини до V век. Тие на Балканот се појавиле во VI век. Па Склавините си 
говореле само варварски (Прокоп, Јордан...)...Самуил бил цар на Склавинија. Следел тој со еден свој 
брат, непознат кој бил, со Отон I говореле склавински (Видман). Германците и Словените (Склавини) 
имале слични богови (Х.Џ.Велс...). Склавини имало источно од реката Рајна, кои ги покатоличувал 
Бонифациус (8 век). Склавини имало низ сета Европа, кои пишеле со руни, со свој теменвокал- денес 
постои во шкиптарскиот, влашкиот, романскиот, португалскиот, француските јазици (Французи 50%), 
германскиот...шведски. Готските јазици (германски, англиски...) се и монголски: Пекинг=пе кинг/кениг. 
Антички Македонци и Македонско Царство со Македонската династија, после која биле и Комнените, 
Македонци (Р.Ланге). Па Македонците постоеле дури во 1591...1601 година, што стои дури и во други 
извори, Bibliotheca apostolica vaticana a Sixto V. Pont. Max. in splendidiorem, commodioremq. locum 
translata, et a fratre Angelo Roccha a Camerino ... commentario variarum artium ... illustrata by Angelo 
Rocca; Publication date 1591…, што го наведува и Мавро Орбини (1601), во „КРАЛСТВОТО НА 
СЛОВЕНИТЕ“,- Македонците никогаш и не изчезнале. Ако се прегледа книгата на Орбини, ќе се види, 
Ватикан ги уништил или скрил сите автори кои се наведени кај Орбини. Ова Ватикан го продолжува ! 
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Како било можно да постојат Германци и Деутери, со имиња со балканско потекло Герман и Теут-а, а 
германскиот јазик бил протестантски на словенот Лутер. Германците ги обединал словенот Бизмарк, 
чија баба се допишувала со Петар Велики, тие биле ист народ. Па словенка била и Катарина Велика,  
„северна Семирамида“. Таа имала мноштво пријатели Волтер, д Аламбер, Дидеро. Во Фигаро Бернар 
Бонилори за неа напишал:„...била прва (те.) Катерина Велика, која ја обелоденила супериорноста на 
словенската раса. А особе-но сакала да докаже, дека словенскиот бил првобитниот јазик на 
човечкиот род. Во едно писмо, кое му го упатила на Грим 1784.г. таа пишувала дека старите Словени 
им дале свои имиња на најголем број реки,планини,равници, и области на Франција,Шпанија,Шкотска 
и на други краишта...“. Да не се изумат македонските=словенски црти и рецки (руни) и темниот вокал. 
За доказ дека во Европа немало латинизирање, народот говорел само склавински=варварски, кој бил 
наш Хомеров славо-македонски јазик (Чулкас), Италија била 100% варварска=пелазгиска=словенска: 
Јан Колар издал книга Словенска Италија, која Ватикан одма ја забранил- вистината е прегорка итн. 
Винстон Черчил во неколку наврати има изјавено „Балканот произведува повеќе историја одколку 
што може да ја конзумира“. Но тоа е само краткиот дел од неговата изјава, Во Целосниот дел се 
Вели: Целата историја на Европа е поврзана со Македонија, Европа ја подели Македонија во 1913, за 
Време на првата светска војна најголемите битки се водени на Македонска територија. Правени се 
обиди за асимилација на Македонците за среќа безуспешни. На крајот во еден дел од Македонија 
Македонците создадоа своја Држава во рамки на Југославија. Но таквата причина ја исплаши Грција 
па направи егзодус над Македонците, Македонците се потомци на Филип и Александар и имаат 
право да живеат во своја држава. Но се плашам дека нивната пребогата историја во иднина ќе им 
донесе преголеми проблеми кои ќе им ги наметнат Бугарија и Грција затоа што имаат страв од 
постоењето на Македонија и Македонците. Кога ова го говорел и Черчил, за Македонците се знаело. 
На Евреите им бил забранет влезот во Англија...Пак, од Цариград ги протерал Јустинијан, кои дошле 
на Кавказот. Се појавиле Хазари, а хазарското писмо било словенско. И јазикот јидиш бил словенски. 
Следи и хазарска одмазда за бркањето од Јустинијан и следните цареви. И не случајно, не се сакало 
никако да се возобнови Македонија, Македонија во 1913 год. била и поделена, а 2019 г. и избришана! 
Stojmir Petrov Nema sto da se komentira, vakvite napisi treba da se izdadat vo vid na kniga za go procitaat i slednite generacii na 

makedonci-te. I vistina e deka denesnoto rakovodstvo vo R.Makedonija, ne e sostaveno od makedonci, tuku od razni dojdeni 

malcinstva (skoro) vo Makedonija i niv voopsto ne gi interesira Makedonija, za toa i dozvolija nezakonski da se promeni i Ustavnoto 

ime na Makedonija, a vremeteo ili faktorot vreme ke pokaze deka tie ja izbrisaa Makedonija od Svetot na drzavite, mislam poveke 
nesvesno, otkolku svesno.Znaci seto toa e storeno za pari koi evreite gi pecatat i davaat na svoite kolaboracionisti, koi ja podrzuvaat 

globalizacijata kako iden fasisticki svetski sistem... 
 
АНТИЧКИТЕ МАКЕДОНЦИ СО СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК- САД И ЕВРОПА КРВОЛОЧНИ ЗЛОЧИНКИ! 
Константин Порфирогенит (10 век), римски=ромејски цар од Македонската династија, кој столувал во 
Цариград, ги наведува говорите од варварскиот јазик на Пелазгите- тие 5, 6... век биле и склавински: 
„...јазикот на Хелените се дели на пет дијалекти: 1- Атички, 2- Јонски, 3- Еолски, 4- Дорски и 5- општи, 
со кои ние отсекогаш се служиме...“.5-те говори биле тие кои биле општи во употреба во Македонија.  
Па се потврдува, во Македонија се говореле мноштво говори, од 6 век како склавински=тн.словенски. 
Следело египетско божество...Исис...Природно тоа суштински продрело во Грција (Балканот, Р.И.) и 
Мала Азија со помош на влијание на Птоломеи...за време на Јустинијан 560 потполно се истребува... 
Бидејќи во Македонија се обожувале египетските божества Исис и Хорус, што било по смртта на наш 
Александар Македонски, Склавините=тн.Словени биле домородни во Македонија со своите говори...  
Иво Вукчевиќ наведува: „Постојат докази дека словенските населби можда датираат уште од времето 
на почетокот на старата Грција. Никој друг до самиот Тојнби приметува дека некои географски имиња 
од периодот имаат нарочит словенски филтер. Тој, всушност, сумња дека ‘древните Пајонци можда 
всушност биле некој од народите кои говореле со словенски јазик’ “. (Па Пајонци само Пеонци, Р.И.)  
Константин Порфирогенит наведува: „Земјата Македонија го добила името според Македон, синот на 
Зевс и Тија, ќерката на Деукалион, како што кажува песникот Хесиод“- името било само митолошко. 
„Земјата Елада добила име според Хелен, синот на Деукалион...“. Хелените и Македонците биле род. 
Бидејќи Хелените и Македонците, митолошки, биле со исто потекло од Деукалион, тие биле еден ист 
народ со еден те ист јазик кој бил варварски, на кого говореле Склавините- склава била само област. 
Според Киевски Нестор (11-12 ), Русите потекнале од Илирик на Балканот сосе подунавски традиции. 
Според Јан Колар, „...и тракискиот и пелазгискиот и илирскиот јазик, се исто што и словенскиот јазик“. 
Себастијан Долчи истакнува: „Навистина, веќе на основа на најстарите споменици заклучуваме, дека 
на Тракијците, Илирите, Сарматите и Гетите може да им се припише заедничко јазично општење, те. 
заеднички јазик“. На друго место, Долчи како истојазично ги додава уште и Македонците...Па Казимир 
Шулц вели: „Илирите и Тракијците не можеле да бидат туѓинци едни на други ни на било каков начин, 
оти двата рода се од истото потекло, а освен тоа исто така тие имаат исти обичаји и уредување и 
почитуваат исти богови“...Илирите и Тракијците не можеле да бидат различни кога за Трибалите, кои 
се сматрале за Тракијци, Аристофан, Ливиј и Стефан Византиски велат, дека тие се Илири? Потоа тој 
истакнува: „Полибиј докажува како точно и дополнува, дека илирски јазик исто така е македонски 
диалект, а и тракискиот јазик“...„Така од самата положба на илирските племиња (заклучуваме), дека 

https://www.facebook.com/stojmir.petrov?comment_id=Y29tbWVudDoxNTQ3ODcwNTkyMDU1NzgwXzE1NDc5MDAzNTg3MTk0NzA%3D


 226 

еден те ист јазик бил кај Илирите, Македонците и Епирците“. Па овде се говори за пелазгиски јазик...  
Според Страбон, во Географија, „Илирите, Епирци и Македонците говорат со ист јазик“- пелазгиски. 
Пак, Апиан од Александрија, I век н.е., наведува, Илири, народ кој живее зад Тракија и Македонија до 
Панонија и од Јадранско Море до Алпите. Следи целиот Балкан говорел пелазгиски=Хомеров јазик.  
Кога се говори за словенскиот јазик знаеме дека Овидие на црноморскиот брег говори за варварски 
јазик, кој бил само склавински=тн.словенски. Тој умрел 18 год. Според него, варварски јазик „трачко- 
скитско-гетско-сарматски“ јазик. А пак, Пејсонел кажува, дека на истиот црноморски брег 300 год. кај 
сите народи се говорел еден те ист јазик, тоа било со „илирски“, далматински, панонски и мизиски.  
Па според Д. Оболенски, „...северниот брег на Дунав, од Белград до сливот, бил населен со Словени 
уште во 500 година“. Значи, во 500-та година се говорел словенски=варварски, а Склавини од VI век. 
Па за Херодот, Тукидид, Платон...Јустин, Хелените и Македонците биле Пелазги со варварски јазик. 
Според Прокопиј, Јорданес..., Склавините говореле варварски; кај К.Порфирогенит варварски стил... 
Еве и доказ: историчарот Приск (5 век), кој го опишувал пратеништвото од Константинопол кај Атила 
448 година, напишал: (Жителите во Панонска низина, Р.И.) „мешајќи се со разни народи го научиле 
готскиот, хунскиот и латинскиот, а меѓу себе го говореле својот варварски јазик“. Следи готски=готски, 
хунски=хунски и латински=латински. Меѓутоа, овде го нема коине (тн.грчки), кој бил само христијански 
јазик, а народен варварски. Бидејќи латинскиот и коине не била народни, нив народот не ги познавал- 
кај Константин и Јустнијан течела словенска крв (Х.Џ.Велс). Нивни народен јазик бил само варварски 
или пелазгиски јазик на Склавините=Повеќебожците од V и VI век, а Римјаните биле само Христијани. 
Службен бил египетскиот семитски јазик коине, од 19 век бил таканаречен старо-грчки јазик. За доказ 
дека Александријскиот Птоломејов јазик коине, од 300-та г.п.н.е., бил семитски јазик, се најдува и во 
спис кај Лонорман: „уште во длабоката минатост од Истокот,Грците (Македонците,Р.И.) од Семитете 
освоиле мошне многу зборови“. За коине како наследник на староегипетски пишува Мартин Бернал...  
Бидејќи коине произлегол од семитскиот староегипетски, со коине и неговиот наследник катаревуса 
(1868 година) не се разбира-л Хомеровиот јазик кој бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 
1815). И следи Меиле и Веиле велат: „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. 
“Документ кој датира од 1967-та, 1968-та и 1969-та година…извадок од светски признаената Вебстер 
енциклопедија во која стои дека сите словенски јазици потекнуваат од македонскиот јазик...”.Сè јасно! 
Во Википедија се кажува:Чулкас „во 1907 година издава речник ‘Доприносите на кон двојазичноста на 
Македонците во споредба на славофонскиот со грчкиот’ со над 4000 думи од македонските диалекти, 
кои според него произлегуваат од дорскиот древногрчки дијалект“. Па овој и другите биле Хомерови. 
САД и Европа, како канибалистички и во 16 век,Македонија од Мајка Земја во 2019 год. ја избришале. 
 
ХЕЛЕНИТЕ, МАКЕДОНЦИТЕ И РИМЈАНИТЕ ГОВОРЕЛЕ СО СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК- ЕВРОПА ЛАЖИ! 
Ние уште си учиме, Словените од Заткарпатите се преселиле на Балканот. Тие на Балканот ги нашле 
староседелците, и ги претопиле. Бидејќи опстоил само словенскиот јазик, домородците си изчеснале! 
Се поставува прашање, како било можно да изчезнат Македонците, кои владееле и во Индија, и таму 
имале свои наследници. Да се потсетиме на Македонецот Селеукос Никатор (312 до 282), со Ашока, 
неговиот внук (од ќерката) и династија Чандрагупта=чандра гупта, владееле во Индија. Македонците 
стигнале на Тибет, каде имало македонски населби...Македонци и денес има во Пакистан, кои сè до 
денес не го познаваат јазикот коине (19 век т.н.старо-грчки), непознат за нив, затоа што коине немал 
врска со Елада, ниту со Александар Македонски, туку само со Птоломеите, кои владееле со Египет... 
Ако Македонците би биле Словени, што не е грев, би морало да има докази дека на Балканот од нив 
има материјален доказ/наод, што досега никој и не пронашол. Следи на честитиот проноаѓач итно да 
му следи Нобелова награда или било каква друга награда. Бидејќи преселби немало, нема и награда! 
Бидејќи словенскиот јазик бил склавински од V, VI…век, а Склавините биле Повеќебожци обожувачи 
на египетските божества Исис и Хорус, што било само по смртта на Александар Македонски, немало 
дојденци Словени. Па еве дополнување со египетеското божество Исис, што суштински продрело во 
Грција (Балканот, Р.И.) и Мала Азија со помош на влијание на Птоломеи. Тоа за време на Јустинијан 
560 потполно се истребува. Токму за Склавините на Балканот се говори само за време на Јустинијан. 
Бидејќи до денес немало преселби на Балканот на Словените и Германците кои живееле северно од 
реката Дунав, која била германска и словенска,глупо било да се говори во последните векови за било 
што словенско. Па словенскиот јазик бил склавински и на Германците (на Отон I со Самуил и други)... 
За да има преселби на Балканот од Европа, таа морала денес да биде донаселена. За жал таа сè до 
денес не е донаселена. Еве и пример со лозата- таа ја нема во Русија како „татковина“ на Словените 
како Заткарпатска. Па таа и денес не само во Русија, ја нема и западно од неа во Данска, Финска...  
Виното било поврзано со Дионис=дианис=пианис=пианиш-опианиш, во Старегипет познатиот опиум= 
опи ум, македонецот Еумен=е умен=ум мен, ман=мин=мон=мун..човек, а мина=луѓе. За потсетување, 
според Херодот, Скитите не го обожувале Дионис со вино од лозје, оти во Скитија северно од Дунав, 
во 5 век п.н.е., немало лоза. Токму со лозје била насадена површината на најстарата Тумба-Битола. 
Во Пелагонија постоела најстара населба, на Велушка Тумба-Породин, со најстара куќа со целокупен 
куќен и кухински инвентар. До неа врвел Царскиот друм, што било до Хераклеа Линка, кој Римјаните 
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го преименувале во Виа Игнација. Бидејќи истражувањата укажувале на најстара населба, се нареди, 
Тумбата да се растури, сè уништи, израмнетата површина заора и насади лозје смедеревка,и сè крај! 
Во Британската енциклопедија се наведува, од Пелагонија произлегол поимот Пелазг- со пелазгиски 
јазик, кој бил варварски јазик, на кого говореле Хелените и Македонците (Херодот, Тукудид, Платон... 
Јустин...). Пелазги биле и Етрурците, создавачи на Рим, а Римјаните говореле варварски=пелазгиски, 
што го пишел Дионис Халикарнишки- тој во Рим живеел во 1 век н.е. Што било со книгата на сведокот 
Дионисиј. Сите автори сè од неа преземаат, но никако реченицата за варварскиот јазик на Римјаните 
како Пелазги, што важело и со Етрурците, создавачи на Рим. А бидејќи латинскиот бил наследник на 
коине (300 г.п.н.е.), дело на Лив Андроник (240 г.п.н.е.), немало латинизирање. Па и затоа се лажело ! 
Љубимир Кљакиќ наведува: „...Големиот славист Јан Колар 1853 година објавил капитален труд 
Стараиталија славјанска, со преку 700 страници документација за словенското присуство на 
Апенинскиот Полустров пред и за време на античкиот Рим. Коларовата книга одма се нашла на 
папскиот индекс забранети книги, што е повод оваа книга да не се споменува во енциколопедската 
одредница, ниту подоцните лингвистички стручњаци...“. Па како нема да биде забранета, кога се знае 
Склавините говореле со варварски јазик (Прокопиј, Јордан...), како и Македонците, Римјаните и други. 
Па П.Шафарик запишал: „по масовната колонизација Словените се измешале со староседелците, со 
Илирите, Либурните, Венетите, Десаретите и со Трибалите, бидејќи биле еднородни браќа“.Следело 
„староседелците и новододселените зборувале со ист словенски јазик со малку различни дијалекти. 
Меѓутоа, со време се слеале и се изедначиле во јазикот“. Се заклучува, староседелци=новодојденци. 
А како не ќе биде вака, кога нема ниеден доказ/наод за преселби на диви Словени, без писмо, а тоа 
писмо било дело на гркот Константин Филозоф, поим кој не го употребувале Македонците во старата 
и новата ера. Па Константин бил од Солун, Македонија, до 1913 година бил во Отоманското Царство, 
во кое поимот Грци се употребувало за припадниците на Цариградската патријаршија на Јустинијан I. 

 

МАКЕДОНЦИТЕ СО ХОМЕРОВ ЈАЗИК КОЈ БИЛ СЛАВО- МАКЕДОНСКИ ФРАНЦУЗИТЕ, ГЕРМАНИТЕ 
И АНГЛИЧАНИТЕ СО ЈАЗИЦИ ОД ВТОРИОТ МИЛЕНИУМ НОВАТА ЕРА ГИ БРИШАТ- ЗЛОЧИНСКИ ! 
Според Дионисиј Халикарнишки (60 г.п.н.е.- 7 г.н.е.), во I век, „Јазикот со кој се користат Римјаните, не 
е наполно варварски, ниту пак апсолутно хеленски, но преставува мешавина од двата. Поголемиот 
дел од тој јазик е истоветен со еолското наречје“. Од ова произлегува дека Римјаните говореле со 
„поголемиот дел од тој јазик е истоветен со еолското наречје“. Се гледа дека јазикот бил еолско 
наречје кој бил хеленски, а Хелада била Пелазгија. Кон ова да се надоврзе и она што рекол Херодот: 
„Еолците биле и се нарекувале Пелазги“. Па Хелените говреле со Хомеров=тн.словенски јазик.Доказ: 
На 27.12.2017 објавив за Хомеровиот јазик само како славо- македонски на Леринчани од книгата на 
Чулкас- ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907)! Ист ден секој месец поновувам-се молчи! 
Во Википедија се кажува:Чулкас „во 1907 година издава речник ‘Доприносите на кон двојазичноста на 
Македонците во споредба на славофонскиот со грчкиот’ со над 4000 думи од македонските диалекти, 
кои според него произлегуваат од дорскиот древногрчки дијалект“. Па овој и другите биле Хомерови. 
Уште ако кон ова да се додаде и германскиот лингвист Пасоф (1815), кој наведува, Хомеровиот јазик 
бил словенски (чешки и словачки), Македонците со фалсификатот историја на Елада си завршуваме!  
Еве прилози: според Меиле и Веиле, „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“! 
“Документ кој датира од 1967-та, 1968-та и 1969-та година…извадок од светски признаената Вебстер 
енциклопедија во која стои дека сите словенски јазици потекнуваат од македонскиот јазик...”.Сè јасно! 
Службен бил египетскиот семитски јазик коине, од 19 век бил таканаречен старо-грчки јазик. За доказ 
дека Александријскиот Птоломејов јазик коине, од 300-та г.п.н.е., бил семитски јазик, се најдува и во 
спис кај Лонорман: „уште во длабоката минатост од Истокот,Грците (Македонците,Р.И.) од Семитете 
освоиле мошне многу зборови“. За коине како наследник на староегипетски пишува Мартин Бернал...  
Бидејќи коине произлегол од семитскиот староегипетски, со коине и неговиот наследник катаревуса 
(1868 година) не се разбира-л Хомеровиот јазик кој бил само тн.словенски=варварски=пелазгиски. 
Подробно да се види во мојата книга „Коине (тн.старо-грчки) произлегол од староегипетски“- 2017 г. 
Па како наследник на коине (300- та г.п.н.е.) бил латинскиот не на латинот, ниту на римјанот, туку на 
Греикот Лив Андроник (240-та г.п.н.е.). Бидејќи тој бил беден со зборови, во него биле внесени и уште 
10.000 коински зборови. За нив се говори, за грчко (коинско) и латинско потекло- без ништо римско. 
Овде е најбитно што латинскиот јазик бил само службен јазик. Па тој бил само мртов јазик како што 
бил и коине (19 век старо-грчки). Пак, народот си говорел со тн.Хомеров (слово- македонски) јазик. 
Бидејќи ваква била состојбата, Римјаните говореле словенски, европските автори ја кријат вистината. 
На кој јазик се говорел во Италија. Еве два докази: Во Вестерманс Атлас се наведува: „Културите на 
Илирите: во босанскиот и јадранскиот простор (Јапиги, Месапи во Апулиа, Пиценти, Венети и др.)“. 
Љубимир Кљакиќ наведува: „...Големиот славист Јан Колар 1853 година објавил капитален труд 
Стараиталија славјанска, со преку 700 страници документација за словенското присуство на 
Апенинскиот Полустров пред и за време на античкиот Рим. Коларовата книга одма се нашла на 
папскиот индекс забранети книги, што е повод оваа книга да не се споменува во енциколопедската 
одредница, ниту подоцните лингвистички стручњаци...“. Јазикот бил Хомеров- само словенски јазик. 
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Бидејќи коине и латински биле семитски јазици, не разбирливи во Европа на Европјаните со своето 
писмо црти и рецки (руни), кои се употребувале низ цела Европа, во кои имало и Кирилични слова, 
како и со словенски теменвокал во Португалија...Франција, Германија...Шведска, како 100% Словени, 
коине и латинскиот јазик се мешале со Хомервите (славо- македонски или словенски зборови), и така 
се создавале вугарно(народно) латински јазици.Во Италија градовите си имале свои вулгарни јазици, 
како што била во Венеција (Venetia за Венети=Словени со словенско писмо руни). А па и затоа синот 
на Ѓорѓи Кастриот (тн.Скендербег), Иван, во Венеција учел два јазика, латински и јазикот на сенатот. 
Како што било во Италија, била и Франција.Според изворите, кои ги користам од авторот Р.Ланге, кои 
биле француски, со коинска документација, се чита,свештениците од Цариград подобро го разбирале 
францускиот јазик отколку француските- од Цариград биле вешти за јазици, а не Французите. Јазикот 
постанал државен само со завршниот чин на Француската академија. Па ништо француско немало. 
Бидејќи најмасовно се употребува англискиот јазик, кој е рак на лингвистиката во кого едногласните 
знаци се двогласни, рушејќи го осумилјадниот развиток на писменоста од сликовници до во слова..., 
еве каков јазик е тој: во латински влегле коински зборови. Бидејќи латински бил беден со зборови, се 
внесени уште 10.000 зборови, за кои се вели грчко- латинско потекло. Па тие зборови влегле во нов 
јазик француски, од кого се пренесени во англискиот, кој станал и монголски: инг, унг...На него творел 
Шекспир, „За Шекспировата ќерка Јудит било познато дека таа е неписмена, те до својата дваесет и 
седма година не знаела да се потпиши“. Со овој јазик на неписмени целиот свет постанал неписмен! 
Германскиот јазик бил на словенот Лутер, а протестанти и католици ги обединал словенот Бизмарк, 
чија баба не знаела да гугни германски,се допишувала соПетар Велики на своите родителски говори.  
Па рускиот јазик бил како на античките Македонци, што го навел Јерониј Русо (Мавро Орбини- 1601). 
Бидејќи до денес Германците меѓусебно не се разбираат со своите јазици, на пример Баварците со 
Прусинците, а Русите, Србите и Македонците со ист православен календар, се разбираат, злосторот 
е очигледен, да не им се дозволува на 350 милиони Словени да се обединат, а Македонците бришат! 
 
СО СМРТТА НА ГЛОБАЛИЗАЦИЈАТА ЌЕ СЕ ВОЗОБНОВИ МАКЕДОНИЈА- БЕЗ ВЕЛИКА АЛБАНИЈА! 
САД: Трамп задао смртни ударац глобалним банкарима – преузео Федералне резерве (ФЕД), 
Српскаствар — 29/03/2020 
Како је Доналд Трамп преузео контролу над Федералним резервама – главним оружјем глобалних 
банкара. Стивен Мначин, Трампов министар финансија, нови је амерички херој. Запамтите ово име. 
Трамп је успео после много времена да сломи Конгрес и Демократе који су традиционално 
продужена рука Глобалних банкара. 
“Они су до сада гласали само за оно што банкари траже. Сад су сломљени. Са ових 2.2 билиона 
америчких долара које ће Федералне резерве (ФЕД) да одштампа, управљаће Трамп и Мначин, на 
основу одлуке Конгреса. Ово је први пут од 1913. Ово је историја.” 
Конгрес је сада повратио Уставно право да одлучује о штампању новца и употреби за јавне сврхе. 
“Велики дан за амерички народ и човечанство. Они који су напали човечанство са #КОВИД19 бачени 

су на колена. Само сложно!” 
Извор: српскаствар.инфо. 
А секако, ќе пропадне и да се чипуваат луѓето, да се стават под управа на изроди, кои не си го знаат 
своето потекло, а тоа било кавкаско и руско..., со хазарско писмо кое било словенско, што важело и 
за јазикот јидиш, носители на страдањата на човештвото, и тоа со печатење на пари, што им успеало 
во САД, и како одмазда за прогонувањето на Евреите од Јустинијан I, што било и од следните цара, 
се одлучиле да се бришат Македонците...Србите и Русите, да се воспостави Велика Албанија со свои 
собраќа Арнаути,арнаут=одметник,во Македонија само окупатори и натрапници (Ханс-Лотар Штепан), 
Кавказци Геги (Черкези и Татари), кои ништат православно, со нивна мафија, поврзана со Ротшилд...   
Stojmir PetrovOvaa vest e prosto nerazumna za svetskoto javno mislenje, prvo zosto Trump e miljenik na Rotchild najgolemiot 

svetski Bankar (Znaci navodno Rochild go podrza Trump da stane Predsedatel na SAD i vtoro treba da znaete za Gragjanskata vojna 

vo SAD edno pred dvesta godini cirka se vodese samo za prevzemanje na Federalnite Rezervi na SAD od togasniot Pretsedatel na 

SAD vo privatni race na amerikanskite jevreji. Znaci "kamen na spoticanje se bile tokmu Federalnite Rezervi na SAD za Gragjanskata 
Vojna vo SAD.Sto da kazam BRAVO ZA TRUMP I ZA SAD***.DENES FEDERALNITE REZERVI NA SAD SE VO RACETE 

NA NAJGOLEMIOT SVETSKI BANKAR ROCHILD, pa e nekako i mnogu cudna ovaa vest???????Rochild koj go stekna svoeto 

bogatstvo i od "ovoj amerikanski najgolem izvor na pari", taka "laesno" da se otkazi od Amerikanskite Federalni 
Rezervi???????????????. 
 
АХМЕТИ, УБИЕЦ, КИДНАПЕР, ДИЛЕР НА ДРОГА, ШВЕРЦЕР НА БЕЛО РОБЈЕ И МИЗЕРНО ЃУБРЕ! 
Џејсон Мико ,,удри” по Ахмети: Ти си убиец, киднапер, дилер на дрога…Македонија ќе биде подобро 
место кога ќе те нема (ФОТО), март 29, 2020 8:38 am, Сигнал, вторник, март 31 
Џејсон Мико на својот ФБ-профил одговори на твитот на Али Ахмети за влезот во НАТО и го ,,накити 
со епитети”. 
Мојот одговор на твитот на Али Ахмети: 
Ти, Али Ахмети, си убиец, киднапер, дилер на дрога, шверцер на бело робје и обично мизеерно 

https://www.facebook.com/hashtag/%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%B419?source=feed_text&epa=HASHTAG
https://www.facebook.com/stojmir.petrov?comment_id=Y29tbWVudDoxNTUxNTcyNjgxNjg1NTcxXzE1NTIzNDI1OTQ5NDE5MTM%3D
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ѓубре. Македонија, регионот и светот ќе биде многу подобро место кога тебе ќе те нема.                   
Написот го сакаат 76 мина, го споделиле 16 мина, дадоа прилози 7 мина- само во моја ФБ-страна. 
 
КОГА ВО САД ПРЕКУ ЕДЕН ВЕК ВЛАДЕЕШЕ НЕНАРОДНА ВЛАСТ, ЗАГУШУВАЧКА ВРЗ НАРОДОТ, 
ВЛАСТ САМО ЗА ВОЈНИ И СТРАДАЊА, НА Р.МАКЕДОНИЈА И МАКЕДОНЦИТЕ ИМ СЛЕДИ СМЕНА! 
НОКАУТИРАО ИХ: Ево како је Трамп победио владаре из сенке! Правда, 31 март 2020.Правда 
Председник Сједињених Америчких Држава Доналд Трамп нокаутирао је банкаре и владаре из сенке 
који су господарили светом и пројектовали рецесије, постављали и смењивали владе широм 
планете, узроковали ратове и тероризам, па и распад СФРЈ, бомбардовање СРЈ, проблем Косова и 
Метохије...  
Трамп је, наиме, због пандемије коронавируса преузео Америчку централну банку (ФЕД) први пут од 
1913, од кад су том институцијом заправо управљале четири породице - Рокфелер, Ротшилд, Морган 
и Сорош и, као господари новца, утицали на глобалне прилике. 
Реалну моћ им је давало и то што ФЕД, између осталог, има контролу кредита за 186 централних 
банака широм света. 
Али то више неће бити случај. Сад ће шеф Беле куће и његов министар финансија Стивен Мнучин, 
на основу одлуке Конгреса, управљати за 2,2 хиљаде милијарди долара, које ће ФЕД да одштампа. 
Нова историја 
Управо се пише нова историја света, тврди један од лидера Демократског фронта Небојша 
Медојевић, наводећи да је Трамп преузимањем ФЕД бацио на колена оне који су напали 
човечанство. 
- Трамп је успео да сломи Конгрес и демократе, представнике тзв. дубоке државе који су 
традиционално продужена рука глобалних банкара. Они су досад гласали само за оно што банкари 
траже. Сад су сломљени - објашњава Медојевић. 
Конгрес је, како додаје, повратио Уставно право одузето 1913. да одлучује о штампању новца и 
употреби за јавне сврхе. 
- Ово није само велики дан за Америку већ и за цео свет. Ликвидност тржишта у САД и контролу 
кредита за 186 централних банака у свету не контролише ФЕД, већ Мнучин, односно Трамп и 
Конгрес. Трамп је преузео контролу над главним оружјем глобалних банкара - Рокфелера, Тошилда, 
Моргана и најистуренијег од њих Сороша, који су сад буквално на апаратима - наводи Медојевић. 
Силе зла 
Према његовим речима, Трампова је победа над креаторима свих сукоба и несрећа на свету: 
- Ово је његова победа над силама зла, које су извор свих ратова, рецесија, криза, тероризма... а што 
се нас тиче и распада СФРЈ, бомбардовања СРЈ, проблема КиМ... Они су недавно уложили само 
милијарду долара за рушење тзв. европских диктатора, а то су за њих Виктор Орбан, али и Владимир 
Путин. Зашто? Јер не могу да управљају њима. И то ће сада, међутим, да буде стопирано, што је 
добро јер су се они показали као пријатељи Србије. 
Сви противници моћника страдали и Трамп у опасности 
Овом акцијом амерички председник је истовремено поразио представнике тзв. дубоке државе, који су 
као продужена политичка рука владара из сенке - Ротшилда, Рокфелера, Моргана и Сороша имали 
задатак да Трампа, нарочито сада током борбе против епидемије коронавируса, покажу као 
неспособног како би изгубио на предстојећим изборима за председника САД, који су предвиђени за 
новембар ове године. 
- Трамп је, међутим, преузео ФЕД како би уз 2,2 хиљаде милијарди долара остварио план обнове 
америчке економије, привреде и помоћи грађанима погођеним због КОВИД-19. Најавио је, између 
осталог, 1.200 долара свакој америчкој породици, грант за предузетнике... И према неким анкетама, 
популарност Трампа у САД је сад порасла. Он се за сада добро носи и бори, успео је што нико није 
за 107 година овим нокаутирањем владара из сенке. Борба, ипак, није готова. Неће се они тако лако 
предати. Трамп је у опасности - прича Медојевић и тврди да су сви амерички председници који су се 
успротивили господарима новца страдали под чудним и(ли) неразјашњеним попут Џона Кенедија. 
Спољнополитички аналитичар Зоран Спасић сматра да је Трамп ушао у борбу са господарима новца 
како би спасао САД од евентуалне тешке економске кризе која би могла да уследи због епидемије 
коронавируса. 
- Узимајући коначно ФЕД под контролу, амерички председник спасава САД, али и остатак света који 
је у тешким финансијским везама са Америком од могуће погубне кризе. И ми од његове победе 
можемо да имамо користи јер није тајна да су ти људи попут Сороша финансирали обојене 
револуције, распад СФРЈ, разне НВО које су водиле политику на штету наше државе, али и многе 
(опозиционе) протесте у протеклих 20 година. 
Најмоћније породице 
Дејвид Рокфелер 
- једна од најмоћнијих капиталистичких династија у историји 
- Дејвид Рокфелер умро 2017. у 102. години после седам трансплантација срца 
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- банкари, први милијардери у САД, баве се нафтом 
Ротшилд 
- имају богатство које се цени на око трилион долара 
- диктирају, неки тврде, и данас цену злата у свету. Финансирали већину ратова у последњих 200 
година 
- венчавају се међусобно како би задржали богатство 
- држе се пароле оснивача породице Мајера Амшела Ротшилда "Дајте ми контролу над економијом 
земље и баш ме брига ко прави законе" 
Морган 
- финансирали стварање највећих америчких компанија попут "Џенерал електрика", као и 
истраживање Николе Тесле 
- наводно су подстакли јапански напад на Перл Харбор јер су обећали јапанским клановима да ће 
делити зараду од ратовања. Дали зајам САД од 500 милиона долара, али узимали један одсто 
провизије за све што су компаније продавале војсци САД... 
- поседују највећу породичну залиху злата, која је, наводно, тунелом повезана с њујоршком 
филијалом ФЕД 
Сорош 
- оптужују га за помагање нацистима, мигрантску кризу, жељу да започне грађански рат у САД... 
- тврдило се да је купио Демократску странку у САД, срушио Банку Енглеске 1992. 
- наводило се да финансира опозицију у Србији 
Ево над чим је Трамп тријумфовао 
- Федералне америчке резерве или Централна банка САД, најмоћније тело САД, чије одлуке утичу на 
америчку економију, а самим тим и на светску 
- амерички председник Вудро Вилсон 1913. потписао закон о ФЕД, независно тело, и тад изјавио: "Ја 
сам глупаво упропастио своју земљу" 
- примарни задатак ФЕД је да контролише инфлацију 
- други задатак ФЕД је да штампа новац кад држави понестану фондови 
- преко ратова акумулирају богатства. Ратови коштају, па владе морају да траже кредите, односно 
нови новац од ФЕД. Трамп је и то стопирао јер не иницира више ратну политику у свету, ИСИС.... 
- кад год ФЕД убризга више новца у економију САД, све светске валуте губе нешто од вредности 
- током последњих неколико година ФЕД су штампале билионе долара. Реаговале су Кина и Русија - 
продавале су долар из резерви и почеле да купују злато 
Трамп: Умреће 100.000 или више људи 
Амерички председник Доналд Трамп први пут је у недељу признао да би у САД од коронавируса 
могло да умре 100.000 или више људи, оценивши да, уколико број смртних случајева остане 100.000 
или буде мањи, то значи да је урађен добар посао. 
Трамп је те процене изнео коментаришући наводе америчког стручњака за инфективне болести 
Ентонија Фаучија, који је рекао да би 100.000 или више Американаца могло да премине од последица 
вируса, преноси ЦНН. 
- Ако можемо да спустимо тај број на 100.000, то је ужасан број, можда чак и мање, сви ми, сви 
заједно, урадили смо веома добар посао - рекао је Трамп.                                                                     
 

ШКИПТАРИТЕ НЕ БИЛЕ ИЛИРИ- АРНАУТИТЕ (ЧЕРКЕЗИ,ТАТАРИ И ШКИПТАРИ) САМО ЛАЖГОВЦИ! 
Гегите (Черкези и Татари) не биле Илири со кавказко бело капче,од Кавказ каде што била и Албанија. 
Тоа се гледа и во картата на Страбо, која ја презел од Ератостенес. Само Арнаутите Геги и Шкиптари 
заборавиле дека Албаните се бореле против Александар Македонски, од страна на Персија со Дариј. 
Она што ЦИА тврдеше, Александар бил Илир а во полза на Арнаутите, е 100% мафијашка дружина... 
Бидејќи, според Страбо, Дарданија се допирала до Црн Дрим, а за Марин Барлети Епир бил јужно од 
реката Црн Дрим и северно Илирик- (а источно Дарданија), на изродите на човештвото Арнаутите кои 
се познати православникрвопијци конечно да одлучат, дали тие се Епирци (100% Арбанија била само 
епирска), Илирци (Црногорци) или Дарданци (Македонци и Срби), друго нема... Тие ќе мора да запрат 
да си дрдорат дека Дарданија произлегла од дарда=круша на шкиптарски јазик,затоашто тие не само 
другите да ги лажат, најповеќе самите се лажат. Од поимот Дардан, според дарда-Дарданија никогаш 
не била крушарска- недостасува гласот н. Па таа била само митолошка Дардан=дар дан, поими кои и 
до денес се Хомерови: словенски (Пасоф), па славо-македонски (Чулкас)- за Чулкас види Википедија. 
За Виенската канцеларија склавинскиот=тн.словенски народ бил илирски, нивниот јазик илирски. Па 
кога Виена сфатила дека склавинскиот=илирскиот народ сака да се обедини, Виена се откажала од 
својата Илирска канцеларија, која делувала во полза на Илирите=тн.Словени,нејзините непријатели.  
На кој јазик се говорел во Италија. Еве два докази: Во Вестерманс Атлас се наведува: „Културите на 
Илирите: во босанскиот и јадранскиот простор (Јапиги, Месапи во Апулиа, Пиценти, Венети и др.)“. 
Р. Ивановски, „Средоземјето прадомовина на Европјаните“, пишува: „Б.Клаич наведува дека Илирија 
била основана од Напалеон Бонапарта во 1809 год. од освоените делови на Словенија и Хрватска. 



 231 

Под „илиризам“, пак, се подразбирало национлистичко движење од младата хрватска граѓанска 
инителигенција во 1833 год. против владеењето на Унгарците во Хрватска. Затоа, до денес, Хрватите 
и Словенците докажуваат дека тие имале илирско потекло, што не се совпаѓа со тврдењето на 
Албанците како Илири. Како поткрепа се наведува и за денешните Бугари: Во 15 столетите Силвио 
Пиколомини сето тн.словенско население (но и во денешна Бугарија) го нарекува Илири. Јуреј 
Шижговиќ населението до Црно Море го смета за илирско како составен дел на илирскиот народ. 
Петар Охмучевиќ (1584- 1594), како и други, го кажуваат истото. Вранчиќ во 1553 пишува дека јазикот 
на денешна Бугарија бил илирски. Патеписецот Курипешиќ говори за ведски јазик. За Павел Ритер 
Витезовиќ (1652- 1713) населението во денешна Бугарија биле Хрвати. Ф.О.Оетзел во 1821 год. 
пишува дека северно од денешна Албанија се протегале Илирите. За Маер, местото на албанскиот 
народ е поблиску до источната и северната група на индоевропските јазици, односно дека е 
последната фаза на илирскиот јазик“. Па и татаро-турски (Г.Мајер)- без Хомерови=словенски родови! 
Следи Арбанасите во Задар (19 век) говореле само со наш јазик (словенски)- тој бил илирски јазик. 
Арбанасот Александар Стипчевиќ, “Илири“, Школска књига, Загреб, 1974- пиши: Илирите живееле во 
денешна северна Албанија (југоисточно од Скадар). Следи тој ги означува како врсни рудари, кои 
подоцна оделе меѓу други народи па и Дакија, на копање злато. Тие претходно живееле во просторот 
на Бока Которска и околу градот Пераст- од албанските простори се иселиле (со најголем дел) во 
непознат правец, со останатите Илири...Замислете, тие биле само сточари, а овде стои и изврсни 
рудари, и што не, што е наполно смешно. Што станало? Тие биле Илири, се крстеле Илир, Теута итн.! 
Па тие до 1974 година не знаеле дека тие биле Илири ниту Албанци. Ова се потврдува и со доказот, 
што во 1974 година и потоа во Битола не се знаело за некакви Илири и Албанци, туку само Арнаути: 
во Битола имало/има само арнаут- маала или маџер- маала, на Арнаутите. Па арнаут само одметник! 
 
СО ТОА ШТО САД ВРЗ СРБИЈА ИЗВРШИ ИНВАЗИЈА ВО ПОЛЗА НА АЛБАНЦИТЕ ГЕГИ (ЧЕРКЕЗИ И 
ТАТАРИ), КОЛОНИЗИРАНИ ВО 19 ВЕК МЕЃУ ШАР ПЛАНИНА И ВРАЊЕ, И АГРЕСИЈА ВО 2001 ГОД. 
ВРЗ Р.МАКЕДОНИЈА ЗА 90% ГЕГИ И 10% ШКИПТАРИ, САД ЈА ВЛАДЕАТ НЕНАРОДНИ ПАРТИИ ... ! 
Историски било познато, во денешна Јужна Србија никогаш немало Албанци, според Турците само 
Арнаути, од арнаут=одметник. Историски, Арнаутите биле само муслимани, кои се чуствувале само 
Турци. Ова било повод, Арнаутите (Черкези, Татари и Шкиптари) не сакале да говорат на свои јазици, 
јазик на Гегите и Шкиптарите. Тие со своите јазици сè до денес меѓусебно не се разбираат. Исто така, 
тие меѓусебно и не општеле и нестапувале во бракови. Ова било само поради тоа што Шкиптарите и 
Гегите (Черкези и Татари) биле со различно потекло- Гегите од Кавказот, а Шкиптарите само од Епир. 
Па то се гледа и по однесувањето: Гегите се со бело кавказко капче (кече)-а и сè друго било кавказко. 
За да се поделат православието, што било во екот на пансловенизмот, Англија заплашена од Русија, 
дала налог султанот да насели Кавказци, воглавно Черкези и Татари, што било меѓу Шар Планина и 
Врање: Х.Р. Вилкинсон говори за пан-славизмот од Унгарскиот Словак Ј. Колар, во 1824... а „по 1840, 
што Турците ја иницираа политиката на населување на Татари и Черкези во областите на планината 
Шар ...“ до „во областа Ниш- Врање“ (М.Мекензи и А.П.Ирби). А Густав Вајганд (1924), Етнографија на 
Македонија, пишува, по Кримската војна се донесени 500.000 Черкези и 100.000 Татари.Па следи тие 
премногу се множат: според Шових и: „бројот на машките-муслиманите се удвостручил“, до 1 милион. 
Бидејќи во Р.Македонија се 90% Геги (Черкези и Татари), а само 10% Шкиптари=Тоски, Јужна Србија 
има и повеќе од 90% Геги. На овие Кавказци сметале Хазарите, кои биле со потекло од Кавказот, нив 
да ги искористат, да го уништата православието, а најправославни простори останале балканските.  
Не случајно, Албанската мафија е поврзана со Хазарите. На Хазарите Арнаутите, арнаут=одметник, 
одамна им биле познати: Арнаутите биле најкрволочни извршители за време на Отоманите. Па како 
такви, тие тоа го продолжиле за време на фашизмот. Тоа продолжило за време на Јосиф Броз Тито, 
кој ги обединал Арнаутите (Гегите и Шкиптарите) со шкиптарскиот јазик кој бил и монголски (Г.Мајер), 
кого Гегите во Црна Гора во 1980 година сè уште не го познавале. Па само Тито за нив бил „таткото“. 
Не случајно, САД бил учесник за крваво распаѓање на СФРЈ, врз Србија извршил инвазија со бомби 
осиромашен ураниум, на силеџиски начин го отцепи Косово,во полза на Кавказци, браќа на Хазарите. 
Со тоа злочинечката структура која владее во САД врз Р.Македонија извршила агресија, со Рамковен 
расистичко-фашистички договор без да постои никаде во Светот, крвниците Хазари си го заборавиле 
потеклотото со кавказко словенско писмо и јазикот јидиш кој бил само словенски- тие се само изроди! 
 
АРБАНАСИТЕ БИЛЕ ПРАВОСЛАВНИ СЛОВЕНИ, А АРНАУТИТЕ МУСЛИМАНИ СО ТУРСКИ ЈАЗИЦИ! 
Историски биле познати Арбанаси, од поим арбанас кој немал никакво етничко значење.Ова се гледа 
и од самото значење на арбанас: арбан=ар бан: ар=ор=ор-а-ница, и бан=управител, за земјоделец... 
Бидејќи 100% Арбанија била под Охридската архиепископија, со старо-црковни јазик, кој бил Хомеров 
(словенски Пасоф- 1815 и славо- македонски Чулкас- 1907), сè до денес шкиптарски јазик ги содржел 
сите словенски гласови, словенскиот теменвокал (ë), дури македонското ѕ, презимињата го содржат у 
(Филипу, Александру, Павлу...) и т трето лице еднина- тие не постојат во шкиптарскиот јазик како што 
е брзјачкиот=македонскиот јазик (кој- Н, кого- А, кому му/нему му братучед=чедо брату...-Д па и чиј-Г).  
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Бидејќи Епир бил македонски (според Барлети, Илирик бил северно од Епир), поточно брсјачкиот кај 
кој не се изговара првото х (ајдук, ајвар, армоника, отел...), и Шкиптарите не го изговоруваат гласот х. 
Најбитни биле гласовите на Вук Караџиќ, кој творел во 19 век. Види Ами Буе, енциклопедија Ларуса... 
Арбанасите биле православни, со Хомеров=словенски јазик, од нив се разликуваат Албанците, име 
наметнато од Барлети, кое до денес не е прифатено и од самите Шкиптари, ш=с, од скиптар, на кого 
има православен двоглав орел- тој ги краси македонските цркви. И следи Шкиптарија, Шкиптари итн. 
Турците и денес не признаваат Албанци, ниту Шкиптари, туку само Арнаути,според арнаут=одметник. 
Па во Битола, центар на Румелија, под која била Арбанија, постои само арнаут-мала и маџер- маала. 
Следи никогаш немало било какви Албанци и Шкиптари, туку само Турци=Муслимани Арнаути, кои не 
сакале да говорат на арнаутските (гегски и шкиптарски) јазици туку само на турски-па тие биле Турци, 
најкрволочни извршители на сè православно, со двоглаворел на Ѓорѓи Кастриот (тн.Скендербег), чија 
семејна оставштина била 100% само на словенски јазик, кој бил само еден:Хомеров=словенски јазик. 
И следи Арбанасите во Задар (19 век) говореле само со наш јазик (словенски)- тој бил илирски јазик. 
Еве го и доказот: Арнаутите со своите јазици сè до денес меѓусебно не се разбираат. А исто така, тие 
меѓусебно не општеле, никако нестапувале во бракови. Ова било само поради тоа што Шкиптарите и 
Гегите (Черкези и Татари) биле со различно потекло- Гегите од Кавказот, а Шкиптарите само од Епир. 
Па то се гледа и по однесувањето: Гегите се со бело кавказко капче (кече)-а и сè друго било кавказко. 
Кај нив заедничко било во двата јазика на Гегите (Черкезите и Татарите) и Шкиптарите=Тоските, кои 
биле/се монголски.Тие се татаро-турски без родови.Токму затоа тие грешат со Хомеровите родовите. 
Еладскиот крал Отон, баварски принц, го прогласил Григор Прличев за дефтер=де фтер=втер=втор 
Омер (без прво х). Тоа било за делото Сердарот. Тој го напишал и дело Скендербег. Во Скендербег, 
(во 15 век), немало Геги. Во него се среќава поимот арнаут, на арнаут со потекло од Азија- Кавказот. 
Тој во Сердарот ги наведува Гегите, а Геги биле Черкезите и Татарите- во 19 век биле колонизирани: 
За да се поделат православието, што било во екот на пансловенизмот, Англија заплашена од Русија, 
дала налог султанот да насели Кавказци, воглавно Черкези и Татари, што било меѓу Шар Планина и 
Врање: Х.Р. Вилкинсон говори за пан-славизмот од Унгарскиот Словак Ј. Колар, во 1824... а „по 1840, 
што Турците ја иницираа политиката на населување на Татари и Черкези во областите на планината 
Шар ...“ до „во областа Ниш- Врање“ (М.Мекензи и А.П.Ирби). А Густав Вајганд (1924), Етнографија на 
Македонија, пишува, по Кримската војна се донесени 500.000 Черкези и 100.000 Татари.Па следи тие 
премногу се множат: според Шових и: „бројот на машките-муслиманите се удвостручил“, до 1 милион. 
Од овие Арнаути=Одметници, крвопијци, масовни убијци...на православното страдаат православните 
во Македонија, Србија и Црна Гора, подржано од непријателите: Ватикан, САД и Европа сосе НАТО! 
 
АНГЛИЈА ВО БОРБА ПРОТИВ ПРАВОСЛАВНА РУСИЈА БИЛА НОСИТЕЛ НА КОЛОНИЗИРАЊЕ НА 
АЛБАНЦИ КАВКАЗЦИ ГЕГИ (ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ) МЕЃУ ШАР ПЛАНИНА И ВРАЊЕ ОКОЛУ 1840 Г.   
Х.С.Вотсон говори за востанието на Грците, го започнал Александар Ипсилантис, генерал во Руската 
војска, што било во Молдавија. Се кренало второ востание на Пелопонес и Румелија...Востанието го 
спасила... „посебно Русија, која завјувала со Турција 1828, и чија војска стигнала до Мисолунгија во 
август 1829. Со Лондонскиот протокол од 3. февруари 1830. Грција е призната независна држава...“. 
Академикот на САНУ Сима Ќирковиќ во книгата „Србите меѓу европските народи“ (Загреб, 2008), 
пишува: „При пригода на прогласувањето на документот со кој султанот ја признал наследната власт 
во вазалното кнежество, во декември, 1830, Милош Обреновиќ на насобраните угледници им рекол: 
„Така, браќа, и ние постанавме од вчера народ“. (Во 1830-та г. имало Грција и Србија- без Бугарија) 
Како прилог на наведеното, претседателот на Елада Каподистрија, руски дипломат, а само Русија ја 
ослободила од турското ропство, никој друг, бил убиен, и неговите убици криејќи се во амбасадата  
во ѕверска Англија, па убијците биле заштитени само во англиска амбасада. Потоа следи, англиски 
преврат, се протеруваат Русите, замена Баварци со принц Ото, од семејство на неписмениот Карло. 
За да се поделат православието, што било во екот на пансловенизмот, Англија заплашена од Русија, 
дала налог султанот да насели Кавказци, воглавно Черкези и Татари, што било меѓу Шар Планина и 
Врање: Х.Р. Вилкинсон говори за пан-славизмот од Унгарскиот Словак Ј. Колар, во 1824... а „по 1840, 
што Турците ја иницираа политиката на населување на Татари и Черкези во областите на планината 
Шар ...“ до „во областа Ниш- Врање“ (М.Мекензи и А.П.Ирби). А Густав Вајганд (1924), Етнографија на 
Македонија, пишува, по Кримската војна се донесени 500.000 Черкези и 100.000 Татари.Па следи тие 
премногу се множат: според Шових и: „бројот на машките-муслиманите се удвостручил“, до 1 милион. 
На Румелија административен центар и’ била Софија. Само од 1839 година станала и мојата Битола. 
Велимир Т. Арсиќ (1930) вели: ... „Внатре во состојбата на турското царство, како и создавањето на 
новата грчка држава, 1830 година, во тоа време Битола да постани главен административен центар 
‘за сите краеви од скопските, призренските и скадарските краеви, па кога- кога и до самата граница 
на Грција’, а подоцна, 1835 год., и средиште на румелискиот вилает. Во тоа време кога Белград имал 
само 13.000 жители, Битола имала меѓу 33.000 до 37000 души“. (Атина била без историска важност) 
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Па Русија ја ослободила Бугарија, која била султаново кнежество, како држава со народ од 1908 год. 
Англија злосторите ги продолжила, борејќи се против православна Русија,а во полза на Турција. Така 
Русија ја изгубила Кримската војна...Англија,САД со НАТО отсекогаш биле во во борба против Русија. 
Следи инвазија врз Србија, на насилнички начин отцепување на Косово,па агресија врз Р.Македонија 
во 2001 година, со расистичко- фашистички Рамковен договор, а таков не постои никаде во светот, со 
албанско малцинство под 15%, со 90% Геги (Черкези и Татари) и 10% Шкиптари одродени Словени...!   
Pa AnVo poslednive 200 godini site vojni, atentati i nasilno voevedeni diktaturi se britansko nedelo. Britanskata oligarhija, sega so 

novoto ime Deep State e najgolemoto svetsko politicko i realno zlo, za celoto covestvo, a osobeno za nas Makedoncite kako centar na 

pravoslavnata kultura. 
 
БУГАРИЈА И ВО 21 ВЕК НЕ ГО ПОЧИТУВА ОСНОВНОТО ЧОВЕКОВО ПРАВО НА МАКЕДОНЦИТЕ ! 
Како баирчанец од Битола бев доволно запознат за злоделата на Бугарија, Бугарите и бугарашите 
врз македонскиот народ, што за мене како роден по Втората светска војна ми беше познато. Секако, 
никако не ми беше познато, не само во 19 и 20 век, дури и 21 век, несмеело да бидеме Македонци ! 
Па како ученик во Осмогодишното училиште „Тодор Ангеловски“, на баирот- Битола, неколку пати ја 
посетувавме куќата на Тодор Ангеловски, с. Лавци, до Битола, борец против Бугарите и бугарашите. 
Секако, не можан да заборавам, неговиот брат Томе Ангеловски, ми беше професор по анатомија... 
во Земјоделско- шумарскиот факултет- Скопје.Професор ми беше и Благој Васков,другар на К.Рацин.  
Како најдобар студент бев испратен во Германија на дошколување од професорот Смиле Смилевски, 
во БЛТ до Минхен, кај проф.д-р. д-р. Херман Богнер, љубител на Словените... Се сеќавам кога дојде 
делегација од Бугарија, а проф. Богнер пред нив ме претстави како македонец од Македонија-Скопје. 
Бидејќи правењето заби во Германија беше скапо, за време на одморот во Битола, се упатив дури во 
Софија да си ги направам забите. Посредникот бугарин од Софија ме запозна со еден заболекар, кој 
бил македонец од Разлог. Тој ги прегледа забите, ми рече оди купи еден златник, потоа тој замени го 
со заболекарско злато. Златникот беше со Климент Охридски. На него стоеше, тој бил бугарин, како 
што бил Константин Филозоф со својот брат Методиј. Па тие биле само Римјани=Ромејци. Како нив 
бил и Цар Самуил. Како нив Ромејци биле и Еладците (Фергусон- 1849). Следи без ништо бугарско ! 
Кога заболекарот ми земаше мерки за забите, а јас велев само едно, јас сум само македонец, ништо 
друга, сестрата медицинска ми рече, ќе те ожениме со бугарка, и ти ќе постанеш бугарин. Јас тогаш 
никако не бев спремен за било што, па и одма неа и’ одговорив, побргу ќе бидат свиња отколку било 
каков бугарин. Кога ова го слушна заболекарот, тој ме удри по рамото, и ми рече, тебе те сакам што 
си горд македонец. Јас како македонец од Разлог, борец за Македонија, ја изгубив ногата, работам 
само како заболекар, а како македонецот го изгубив местото професор на факултет... Си се вратив... 
Како познавач на германскиот јазик преведував во Фабриката за квасец и шпиритус- Битола. Тогаш 
имаше инвестиција, внесување на сепаратори од Алфа Лавал... Монтер беше австриец, Ханс... од 
Виена. Бевме на ручек во Безистенот до Драгорот. Со него бев јас и еден технолог. Без било каков 
повод, тој мене лично ми рече, „ти си бугарин“. Јас одма му одговорив: јас побргу ќе бидам свиња, а 
никако бугарин. Па на наше изненадување, тој се навреди и се нафрли врз мене, што не е учтиво за 
било кој австриец во 20 век да ми забрани, јас да бидат тоа што сакам, како основно човеково право.  
На наше изненадување, иако тој за прв пат дојден во Битола, се упати до црквата Свети Димитрија, 
која оттаму и не се гледаше. Мене ми стана сумливо, поради што му се обратив на еден мој пријател, 
што ми се случи со монтерот на Алфа Лавал од Виена... И кога него му реков дека тој е од Виена, тој 
ми даде една слика на историчарот Хазбургер од Виена, чија сопруга била бугарка, па следи тој нас 
Македонците не прави Бугари. На сликата на историчарот Хазбургер Ханс личеше потполно. Тоа му 
го објаснав на биологот во фабриката, кој беше како технолог, и задолжен за инвестицијата... Потоа 
тој му рече пред мене, дека Ханс му е син на Хазбургер кој нас Македонците не прави бугари... Па за 
секој австриец во 20 век е предрско и преневоспитано да не му се дозволи некому да биде она што 
тој се чуствува во 20 век, па дури и во 21 век. Токму и затоа Бугарија останала наш непријател број 1!  
 
ЗА СРАМОТА МАКЕДОНЦИ ОД ГРЧКИ И ШКИПТАРСКИ ЈАЗИК ОД 19 ВЕК, А БУГАРСКИ ОД 20 ВЕК! 
Се знае, еладскиот поет Соломос пишувал за употребата на националниот јазик: „Еден јазик кој никој 
не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе го зборува“. Токму овој вештачки јазик бил создаден од 
коине (тн.старо-грчки) кој бил прв христијански јазик благодарејќи само на Апостол Павле кој него го 
познавал како Александријски јазик, што било само по смртта на Александар Македонски. Апостол 
Павле не го познавал јазикот кој се употребувал во Атина, што се чита кај Х.Џ.Велс (1929)... Следи 
кога Ј.Ф.Фалмерајер отишол во Атина итн., тој таму видел дека таму не се говорел коине туку таму 
живееле Словени. Следните други, слични како него, заклучиле, Хелените во Елада се одродиле со 
словенскиот јазик. Доказ бил и италијанскиот пратеник во Атина, Силвестрели- тој во 1904 година 
забележал, Еладците биле само мешан народ од Словени, Турци и Венецијанци. Бидејќи Турци само 
Турци, Венецијанци само Венецијанци, а Словени само едно Словени со својот Хомеров јазик, во 
Елада немало Хелени кои би говореле со коине (тн.старо-грчки), Александријски- само од 300 г.п.н.е. 
Па Х- Л. Штефан наведува: „По здобивањето на автономија во 1878- 1880 год., бугарскиот јазик беше 

https://www.facebook.com/pavle.angjelkovski?comment_id=Y29tbWVudDo0MzU5NTY2MDg0MDY5MTI5XzQzNTk3ODc2MjA3MTM2NDI%3D
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кодифициран. Основата беше источнобугарскиот дијалект (Варна), ‘но во XX век западнобугарскиот 
дијалект изврши силно влијание’. (Западниот говор бил многупоблизок до брсјачкиот на Прличев,Р.И) 
Дали ваквиот развој на јазикот дава право на Македонија да се гледа со потсмев ?“(Циркузијада,Р.И.) 
Прличев не го разбирал првиот јазик од 19 век од Варна- вториот бил поблизок на неговиот брсјачки. 
Еве потврди за кажаното:бидејќи Рајко Жинзифов не го познавал бугарскиот јазик,тој бил лош поет...  
Вилкинсон пишува: „...Според неговото (на Доминиан, Р.И.) сфаќање, Албанците во 1913 беа сосема 
лишени од секакво национално чуство. Само ривалството меѓу Италија, Австрија, Србија и Грција, 
секоја посебно, резултираше во една независност. Италијанското влијание во Валона беше 
постигнато преку романско-католичките Албанци“. (Албанија на Кавказ- Страбо, Р.И.)  
Албанците сé до 1913 биле без национално чуство, без кое тие „се уште не беа способни да се носат 
со самите себеси“, а и „пред 1924 година не се случи тоа во училиштата да биде предаван албански 
или ‘шиптарскиот’ јазик“. Па овие Шкиптари=Тоски 100% тн.словенски изроди го гнасат нашиот јазик! 
„Доминиан тврдеше дека сите жители од овој дел на полуостровот кои зборуваат шкип (албански) би 
требало да се сметаат дека се од албанската националност. Тој истакнуваше дека јазикот по своја 
форма исклучително Аријан, но истакна дека од 5.140 елементи во Етимолошкиот речник на 
Албанците на Г.Мајер ‘би можело да се набројат само четири стотини неизмешани индо-европски 
елементи’. Татар-турскиот брои 1.180, Романскиот, 1.420, грчкиот 840 и словенскиот 540 збора“. 
Значи, повеќерасен јазик. Видливо е дека Скиптарите не знаат што говорат- изродот го гази родот !. 
Меѓутоа, во Р.Македонија живеат два т.н.албански народи,со различни јазици: 90% Геги и 10% Тоски. 
 
СО ЧОВЕШТВОТО ВЛАДЕАТ МОНСТРУМИ, КОИ САКААТ ТОА ГО УНИШТАТ ! 
KURIR, POTVRDA TEORIJE O "ZLATNOJ MILIJARDI"? , 24.07.2015. 
BIL GEJTS NAJAVLJUJE SMRT MILIJARDI LJUDI: Priznao za globalni plan o smanjenju populacije 
planete! 
Ako napravimo jako dobar posao sa novim vakcinama, reformom zdravstvenog sistema i zdravstvenim 
ustanovama za reproduktivnost broj bi mogli smanjiti za otprilike 15 odsto, rekao je Gejts. 
Najbogatiji čovek na planeti, Bil Gejts bez imalo srama i straha priznao je pred brojnom publikom da im je cilj 
smanjiti broj ljudi na planeti. 
Izjava najbogatijeg čoveka šokiraće vas i nateraće da neke teorije zavera shvatite ozbiljnije. Govoreći o 
lošem stanju naše planete, Gejts se osvrnuo na broj ljudi na Zemlji. 
"Na planeti trenutno ima oko 6, 8 milijardi ljudi. I taj broj uskoro bi mogao porasti na 9 milijardi ljudi. Ali, ako 
napravimo jako dobar posao sa novim vakcinama, reformom zdravstvenog sistema i zdravstvenim 
ustanovama za reproduktivnost broj bi mogli smanjiti za otprilike 15 odsto", kazao je Gejts ispred brojne 
publike na TEDekovoj tribini o životnoj sredini. 
 

БИДЕЈЌИ БУГАРИТЕ, ГОТИТЕ...И ДРУГИТЕ ПРЕСЕЛНИЦИ НА БАЛКАНОТ ОД РИМЈАНИТЕ ДОБИЛЕ 
ДОЗВОЛА ЗА ДА СЕ НАСЕЛАТ НА БАЛКАНОТ,А НЕ САМО СЛОВЕНИТЕ, ОВИЕ БИЛЕ ДОМОРОДНИ! 
Историчарите пишат, Словените преку реката Дунав се префрлувале со словенски чамец моноксил, 
што е наполна лага, оти чамецот монокисил бил познат во македонските езера уште во старата ера.  
Кога ги прелистуваме изворите на Римјаните (Ромејците),а Ромејци биле и Хеладците во 1849 година 
(Фергусон), се гледа, Бугарите, Готите и сите други преселници на Балканот морале да добијат своја 
дозвола, за тие да го преминат Дунав. Ова се чита и кај Густав Вајганд (1924)- тој пишува, дека Дунав 
и во 1924 година не бил преминлив, без препливање, никако трска за трска историчарите. Следи сите 
кои преминувале преку понтонските мостови, сите морале да си платат. Токму и затоа оној кој немал 
да си плати, никако не можел да премине преку реката Дунав, границата на Римјаните. Токму и затоа 
сè што било изградено на двата брега на Дунав, сè било само римско=ромејско. Па не случајно, таму 
бил изграден сличен град како што бил Херакле Линка- Битола. Ваквите градби... биле само од југот- 
на двата брега, најповеќе градел Јустинијан, кој имал дури и утврдувања- тој бил христијански цар... 
Па бидејќи само Склавините (тн.Словени) биле домородни, тие како Повеќебожни, само по смртта на 
Александар Македонски, ги обожувале египетските божества Хорус, Исис..., што со Исис се завршило 
во до 560 година, дело на Јустинијан- Балканците биле домородни. Ова било повод, само тн.Словени 
да не бараат дозвола за населување на Балканот- тие биле домородни. До со времето на Јустинијан 
нивниот народен јазик бил варварски=тн.словенски, кој бил Хомеров (Пасоф- 1815, Чулкас- 1907), а 
христијански јазик бил коине (19 век тн.старо-грчки) јазик- тој бил семитски Александријски јазик, од 
кого произлегол еладскиот јазик катартевуса од 1868 год.: со нив не се разбира-л Хомеровиот јазик. 
 
БУГАРИНОТ ВАЖИ КАКО „ГЛУП“!  „БУГАРСКА ГЛАВА“ И  „БУГАРСКИ ЧЕРЕП“ ОЗНАЧУВАЛЕ „ГЛУП“ ! 
Бугарска држава никогаш немало до 1908 година. И таа не била дело на Бугарите, туку дело само на 
Германците. Бугарија станала германска, и тоа како што на Русите Германците им ја грабнале Елада, 
дело на Англија, исто било и со руската Бугарија, султановото кнежество. Следел Берлински договор: 
„Член 1 од Берлинскиот договор гласи: ‘Бугарија ќе биде издигната на ниво на автономно кнежество, 
обврзано да плаќа даноци, под власт на неговото царско величество Султанот; треба да има христи-
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јанска влада и државна милиција’ “.(Христијанска влада со полиција-држава со војска од 1908 г., Р.И.) 
Ханс- Лотар Штефан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. Кутри македонски изроди Бугари,бугараши, не ја знаете вистината ! 

Бугарија ја ослободила Русија,бугарската Кирилица била руска од време на Петар Велики, без нивно! 
Името Македонија било митолошко, со потекло од старата ера- името Бугари било навредливо име: 
Густав Вајганд (1924) пишува: „Според мислењето на соседните народи важи Бугаринот како ‘глуп’, 
‘Бугарска глава’, ‘Бугарски череп’ се изрази...се посматраат како со истото значење со глуп...“.  
Засрамете се Бугари, со своето понижувачко име! Бидете горди Македонци со својата митологија...! 
Пане Груевски Македонски Бугар од француски бугре значи циган.                                                                                         

 

МАКЕДОНЦИТЕ И БУГАРИТЕ НЕ СЕ БРАЌА ТУКУ ПОВЕЌЕВЕКОВНИ КРВНИ НЕПРИЈАТЕЛИ ! 
Борисов, Габорис на Габорите Татарите, по повод на бугарската помош за Корона вирусот, изјавил: 
ние сме биле браќа. Како можеме ние Македонците со Бугарите да бидеме браќа кога ние со векови 
сме крвни непријатели од време на султановото кнежество Бугарија, султановата Бугарска егзархија 
со седиште во Цариград, како што е и на Цариградската патријаршија, ништо од со Софија и Атина... 
Како можеме да бидеме браќа, а Татарстан не ја признава македонската Р.Македонија, македонскиот 
народ, македонскиот јазик...и македонската историја.Како можат да бидат Бугари=Татари Солунските 
Браќа, Константин и Методиј, кога Солун никогаш не бил бугарски=татарски.Никако Бугари=Татари не 
биле нивните ученици, ниту Цар Самоил. Тие можеле да бидат само едно Римјани=Ромејци. Кај нив 
државен јазик бил Александријскиот Птоломејов јазик коине (19 век тн.старо-грчки), кого го познавал 
Апостол Павле. Па тој не го познавал службениот јазик на Атина (Х.Џ.Велс), а овој бил јонскиот јазик. 
Секако, Апостол Павле не го познавал татарскиот=чувашкиот јазик- тогаш Бугарите не биле познати. 
Не случајно, оперскиот пеач Божиков со потекло од Пиринскиот дел на Македонија, под окупација на 
Бугарија од 1913 година, во операта Цар Самоил бил без татарско перче, како благороднички род на 
Татарите. И конечно, Бугарите да одлучат дали се Бугари=Татари или Словени како Македонците... 
Да се потсетиме што се изучува во бугарската историја: Бугарите биле словенизирани Бугари. Значи, 
според бугарската историја, Бугарите биле само словенизирани, но не и Словени со Хомеров јазик! 
 

СЕ УКИНА ОХРИДСКАТА АРХИЕПИСКОПИЈА И НИ СЕ УНИШТИ ...МАТИЧНОТО КНИГОВОДСТВО...! 
Ватикан во борба против православието, воден од Франките, 1071 год. ги напаѓа деловите на Јужна 
Италија,кои беа управувани од Македонската династија,сопственичка на Јужна Италија. И само така 
биле протерани православните, а тек потоа започнало нивното покатоличување. На тоа Франките не 
останале, следеле крстоносни војни, уништување на Источноторимско Царство. А потоа тоа успеало 
донекаде територијално да се возобнови, но тоа било многу бедно... Така поради настаната состојба, 
се наметнале Венецијанците и Геножованите, кои ја презеле целата трговија. Па и таков бил нивниот 
захтев на договор... Бидејќи трговијата со царината ја контролирале само Италијаните, се запечатила 
судбината на Источноторимско Царство- тоа станало пресиромашно, без раскош, само имитации. Па 
ваквото оплачкано и осакатено царство за да се спаси со помош од Ватикан,навлегла идеата за унија 
која била смрт за православните. Па поради ѕверствата на западот, место католицизмот земал замав 
исламот... Следело и унијатство на Цариград, најголем непријател на Русија. Поради унијатството на 
Цариград, Русија го проколнала Цариград, таа него и не го бранела.Така тој бил освоен од Османите. 
Кога султанот Мехмед II го освоил Цариград,тој го наименувал патријархот-тој него за рака го водел… 

Следи ненадлежниот султан ја укинал Охридската архепископија. Така останала само Цариградската 
патријашија. Следело сета нејзина документација, литература...сè да се оплачка, запали а и уништи. 
Најбитно било матичното книговодство, кое се водело целиот втор милениум како христијанско. И со 
неговото уништување, на Македонците им биле уништени со генерации внесувањата за својот род за 
семејството, делениците итн. Само така, Македонците останале без родот. Кога тоа сè се завршило, 
се завршило и со семејното наследство со генерации- на нашиот народ му беше бришен родот. Така 
тој лесно беше прогласен за словенски, а словенството било според слово од Старегипет, Платон, со 
Божјото Слово. Токму тоа Птахово и Платоново Слово постои во Евангелието на Св.Јован- Велигден. 
На ова не се завршило. Султанот си ја создал Бугарската егзархија, признавајќи тој дека тој му забил 
клин на православните, убивајќи се како Грци и Бугари, со седиште Цариград,а не во Атина и Софија. 
Па со султановата Бугарска егзархија следело најгнасен злостор, на децата не им се оставале оние 
презимиња кои постоеле, туку им ги менувале според дедото, татко на родителот- за миг се избриша. 
За потврда на веќе кажаното, било договорено од франковите владетелски семејства во Европа, а со 
нив имало и руското семејство, да не се возобнови Македонија, туку според Рим=Ром=Рум-Румелија. 
Сè ова се наведува, со цел да се објасни, зошто во 2019 година конечно се избриша сè македонско!       
Написот го сакаат 83 мина, го споделиле 25 мина, дадоа прилози 5 мина- само во моја ФБ-страна. 
 

https://www.facebook.com/pane.gruevski?comment_id=Y29tbWVudDoyOTkzNjMwODYwNjkwOTA5XzI5OTM3NzgwMDA2NzYxOTU%3D
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АЛБАНЦИТЕ „КАКО НАТРАПНИЦИ, СЕ ВИСТИНСКИТЕ ОКУПАТОРИ!?“! КАДЕ СЕ САД И ЕВРОПА ?!  
Ханс-Лотар Штефан (2004) пиши: „За да на Македонците и светот им дадат претстава за големината 

на нивните политики и територијални аспирации, некои радикални Албанци, со досега невидена 
агресивност, ги нарекоа Македонците ‘окупатори’. (Ниеден Албанец не се огласи за спротивно, Р.И.) 
Окупатори ? Словенските Македонци се окупатори на сопствената земја, во која живеат веќе 1400 
години! Зарем никој нема храброст да ги запре Албанците и да им каже дека тие, како натрапници во 
Македонија, се вистински окупатори!?“. (Следи Албанците окупатори останале дури и во 21 век, Р.И.) 
Кристијан Фос пишува: „Во 1946 год. бројот на албанското население во Македонија изнесува 8% 
(89.000).“ Од ова можеше да се заклучи следново: „Во 1950 год. и 1960 год., албански проблем сé 
уште го немаше“. (Па сега се под 15%, потврдено со здраствените исправи- 15% за „Илирида“, Р.И.) 
Но, како што во летото 2002 год. неофицијално рече амбасадорот Шрамаер: „Кој закон не го прави 
тоа ?“ И сега Албанците во Македонија можат по волја да одобруваат и спречуваат закони 
албанското малцинствоп може, без напор, да го мајоризира македонското мнозинство“.(И е така,Р.И.) 
Македонците мора да се ослободат од расистичко-фашистички Рамковен договор- реципрочност со 
Албанија. Таков нема не само во соседството, Европа и Америка, никаде го нема во светот- ѕверови.  
Арнаутите биле Одметници. Султанот Селим III (1789- 1807) неможејќи да ги истрпи злосторите на 
Арнаутите, во 1795 година до солунскиот валија испратил еден ферман за Арнаутите- за Османите 
никогаш немало Албанци. Тој во него наведува: „Бунтовничките елементи, Арнаутите, на мојата 
земја, по природа надарени со див и жесток карактер, уште во мајчината утроба се задоени со лоши 
намери, да прават ѕверски напади, убиства, кражби и други безаконија над мирните луѓе... Тие го 
уништуваат најубавиот дел од мојата земја- Македонија..! О, Боже, исчисти ја земјата од гнасните 
дела на разбојниците од нивните безаконија и насилби..! Презри ги, исечи ги со мечот на 
побединците..!“. Ова што го напишал султанот, тоа важело не само во 19 век, тоа било и во 20 век. 
Положбата во Македонија станала многу тешка од Арнаутите=Одметниците. Па ова било поради тоа 
што Арнаутите како разбојници навлегувале во Македонија од запад, од Арнаутлукот, денес познат и 
како Шкиптарија... Арнаутите ги ограбувале Македонците. За нив немало власт, кој нив да ги спречи, 
да се сопрат арнаутските злосторства. Ова било повод од Православните да има мноштви поплаки... 
Па кон крајот на јули 1800 година султанот Селим III испраќа ферман до кадиите и нивните заменици, 
до офицерите, чиновниците и видни личности во Македонија, со кој се заповеда дека без специјално 
решение да не се дозволува на ниту на едно лице да премине од Арнаутлукот во Румелија. И дури се 
решило да се издаваат семејни дозволи и документи за преминување на војници. Од ферманот си се 
гледа дека слични заповеди султанот издавал и порано. Но, тие не биле почитувани. И токму и затоа 
било потребно да се издаде нов ферман. Ова што го заповедал султанот сè уште важи. Па како што и 
ненадлежниот султан во 1767 година ја укинал Охридската архиепископја, чие укинување сè до денес 

си важи,Р.Македонија да им забрани влез на Арнаутите од проширениот Арнаутлук дури сосе Косово. 
Хенри Ноел Брејслфорд (1905), Македонија, Култура, Скопје, 2003, на стр. 149, пишува: последните 
два века имало постојано движење на Албанците- муслимани кон Исток.Полумесечина на Албанците 
повеќе им донела „отколку што изгубиле под Крстот“. Албанците со крадење станале нај-богати. 
Стр. 342: „Споредбата меѓу Курдите и Албанците е секако толку очигледна што довело до општ 
впечаток дека Албанците се свирепи фанатици кои ги истребуваат своите соседи-христијани, 
потчинувајќи и се на својата религиозна омраза. Ова тешко би можело да се каже дури и за Курдите 
... Но тие секако станаа орудие на едно движење на фанатизмот и сторија се што е во нивна моќ за 
да го заслужат името...“. (Според Страбо, Албанија била на Кавказ- преземено од Ератостенес, Р.И.) 
Па имотите на Албанците до 1913 год. биле само присвоени православни имоти и затоа тие биле без 
доказ за сопственост. Па на арамијата не му е потребен доказ-Р.Македонија има имиња со арамиско.  
 
БИДЕЈЌИ МАЈКАТА НА ИВАН ГРОЗНИ БИЛА ОД ЦАРСКОТО СЕМЕЈСТВО КОМНЕНИ, А ТИЕ БИЛЕ 
МАКЕДОНЦИ, ИСТОРИЈАТА И БИБЛИЈАТА ВО НЕГОВО ВРЕМЕ СЕ ИСПРАВНИ ЗА МАКЕДОНИЈА ! 
Царот Иван IV (1530- 1584) Василјевич, со прекар Грозни, потекнувал од родот на Варегите (Виникзи) 
од Рурик. „Неговата баба од таткова страна биле принцеза од византиската царска куќа на Комнени, 
а неговата мајка од полската магнатска ќерка од куќата Глински“. Комнените биле Македонци (Ланге). 
Па Комнени биле Браќата Испилантис, во руска служба, кои биле водачи на востанието во Елада ... 
Бидејќи Иван Грозни бил наследник на Комнените, чиј имот го поседувале на Цар Самоил, а Комнен 
бил и Ѓорѓи Кастриот (тн.Скендербег), борец да го поврати имотот на својот род Комнените, борец со 
православниот двоглаворел, кој бил на Источноторимско Царство, преземено од Русите, во средина 
со коњаникот Св.Ѓорѓија (Крали Марко) во Прилеп, се заокружува целокупна вистина дека историјата 
на Русија била поврзано. Да не се изуми, со Библијата од Методија се прогласувале кралеви во Ремс 
на Франките (Французи и Германци), што било и со руските. Нам ни останува по нив да трагаме. Има 
оглас дека Путин говорел токму за историјата на Русија, која била поврзана со Македонија, и Охрид... 
Славе ДоневскиПа тоа е и Софија, последната од македонските принцези од Византија од нишката на Палеолог, која била 

мажена за Иван трети Великиот од нишката Рјуриковичи како втора жена или Великата Кнегина Московска, која е врската 

меѓу Македонија и Русија во првата половина на минататите илјада години. Жално е што пишуваат разно разни истории ова 

новопечениве властодржци, а не потикнуваат истражувања во оваа интересна област каде се докажува македонштината. 

https://www.facebook.com/donevskis?comment_id=Y29tbWVudDo0MzkyOTkwMTI0MDYwMDU4XzQzOTM2ODIzNDA2NTc1MDM%3D
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ЗА БЕЗ ВОЈНИ ЗАРАДИ ПРИХОДИ ПОД КОНТРОЛА ДА СЕ СТАВАТ 50 ЕВРЕЈСКИ СЕМЕЈСТВА ! 
Еве што токму за Евреите кажал Хенри Форд (американски авторитет на автомобилската индустрија 
и писател, 1863- 1947), во „Нјујоркт Тајмс“ 8. март 1925 г.: „Да се подвргнат под контрола 50 најбогати 
еврејски финансиери, кои финансираат војни заради сопствени приходи, и војните ќе нестанат“. Само 
така ќе се спаси светот а со него и најнапатените Македонци повеќе векови, со цело православие на 
Балканот, браќата Македонци...Срби и Црногорци заедно со Русите и Киевска Русија како Украина...! 
 
АКО РУСИТЕ И СРБИТЕ СЕ ОТКАЖАТ ОД РУСКИОТ И СРПСКИОТ ЈАЗИК КОИ СЕ НАСЛЕДНИЦИ 
НА ПАДЕЖНИОТ СТАРОСЛОВЕНСКИ, РУСИТЕ И СРБИТЕ ЌЕ БИДАТ ЕДЕН НАРОД СО ИСТ ЈАЗИК 
Наследникот на латинскиот јазик францускиот како католички јазик бил во употреба дури во Прусија. 
Наспроти францускиот јазик,како протестантски јазик бил германскиот јазик.Тој бил дело на словенот 
Лутер. Токму со него се обединале протестантските со католичките Германци. Обединувањето било 
дело на словенот Бизмарк. Дури Катерина Велика како словенка, била најголем словенски автор итн. 
Кога Германците се обединувале со германски јазик, Берлинската школа ги завела Русите тие да го 
раскинат православното словенското ткиво со заеднички јазик старословенски од Македонија, кој бил 
службен во Русија. Тоа било времето кога во Русија благородниците го говореле францускиот јазик, а 
го научиле и германскиот. Тоа било со втемелување на Руската академија, втемелена 1783. година, 
што било по примерот на Француската академија. Берлинското влијание издејствувало да се раскине 
словенското ткиво, што било со отфрлувањето на црковно- словенскиот јазик кој бил од Македонија. 
За македонскиот јазик да се отфрли во православна Русија се судриле адмиралот А.С.Шишков како 
традиционалист и модернистот Н.М.Карамазин. Само така победиле модернистите со нов руски јазик 
кој произлегол од падежниот старословенски јазик- народот говорел без падежи со в-н-т како што до 
денес се македонските говори. Со него прв успеал Александар Пушкин. Само со новиот руски јазик 
се појавил нов руски народ со новиот руски јазик со прв познат книжевник Александар Пушкин итн. 
Како што биле заведени Русите, биле заведени и Србите, дело на Виена, каде бил и Вук Караџиќ. Тој 
бил пријател со Гете, Браќата Грим итн.Тие пишувале на германски, со кого се обединале Германите. 
Тие него го завеле, како што Русите го отфрлиле старословенски, и Србите истото да го повторат. Тој 
од падежниот старословенски создал нов српски јазик,а во Србија како во Русија се говорело со в-н-т. 
Па така место Русите и Србите да се еден ист народ,Германската школа Словените со Хомеров јазик 
кој бил словенски (германски лингвист Пасоф) и славо-македонски (грчкиот лингвист Чулкас-1907 г.) , 
создала два нови народи руски и српски со два нова јазика руски и српски, кои меѓусебно до денес се 
разбираат, наспроти германските народи со неразбирливи јазици кои меѓусебно да се обединале со 
германски јазик на словенот Лутер, а нив ги обединал словенот Бизмарк. Видлив е злосторот и 
денес. Следи ќе мора да има обратна постапка, Русите и Србите да се откажат од своите нови јазици 
руски и српски јазик, да го повратат старословенски кој бил јазик кај Русите и Србите- место да 
постојат два посебни народи, ќе има еден ист народ со ист старословенски јазик. Постапката ќе мора 
да продолжи и за 350 милиони Словени на кои им се светци Браќата Кирил и Методија од Солун- 
солунско. Па за обединување никогаш и не доцна. Само така Словените нема да бидат лесен плен 
на душманите... 
 
СКЛАВИНИТЕ КАКО ДОМОРОДНИ ВО МАКЕДОНИЈА ДО VI ВЕК ГИ ОБОЖУВАЛЕ ХОРУС, ИСИС И 
КАБИРА-НАСПРОТИ МАКЕДОНЦИТЕ СО ХОМЕРОВ ЈАЗИК ГРЦИТЕ СЕ СО НОВ ЈАЗИК ОД XIX ВЕК! 
Поимот Словени произлегол од словото, со Божјо Слово, од стар Египет, и платоново и христијанско! 
Само за потсетување, Римјаните=Ромејците до V не познавале Склавини- склава означувало област. 
Склавините на Балканот биле повеќебожни, а Римјаните (Ромејците) биле христијани. Христијански 
јазик бил Александријскиот јазик коине (XIX век таканаречен старо-грчки). Него го познавал Аполстол 
Павле, но не и службениот јазик во Атина. Тој бил јонски јазик со јонско писмо со слова од Милет. Тоа 
писмо станало и коинско. Илијада од јонски јазик, само во Александрија, и тоа само по 300-та г.п.н.е., 
во III в.п.н.е. била преведена на коине, а никако порано. Бидејќи коине бил наследник на семитскиот 
старо-египетски, кој го и заменил во Египет, со коине не се разбира-л Хомеров јазик. Токму овој бил 
словенски (германскиот лигвист Пасоф- 1815) и славо- македонски (грчкиот лингвист Чулкас- 1907 г.). 
По налогот на Баварците, кои владееле во Елада, бил задолжен Кораис тој да го реформира јазикот 
коине, што и се случило- тој коине го помешан со словенски зборови и го создал катаревуса (1868 г.). 
И па се заклучува, Македонците говорат со најстар Хомеров јазик, а Грците со нов јазик од XIX век. 
Бидејќи Склавините ги обожувале Хорус, Исус и Кабира, тие биле само домородни со Хомеров јазик. 
Во FRIEDRICH LÜBKERS REALLEXIKON DES KLASSISCHEN ALTERTUMS-1914, страна 477, се вели : 
египетскиот бог Хорус (Хора) бог на светлоста, овде на Балканот (Македонија) бил пренесен само по 
смртта на Александар Македонски, обожуван и за времето на Римското Царство. Токму тој египетски 
Хорус го обожувале дури и Склавините на Балканот,кои во VI век за прв пат се појавиле на Балканот. 
Стр. 502: египетеско божество...Исис...Природно тоа суштински продрело во Грција (Балканот, Р.И.) и 
Мала Азија со помош на влијание на Птоломеи...за време на Јустинијан 560 потполно се истребува... 
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Бидејќи македонските Склавини=Повеќебожци обожувале до 560 год. египетски божества, што било 
сè до 560 г., кога владеел првиот римски христијански цар Јустинијан, Македонците биле домородни. 
Па стои и„...феникиско божество......поврзан со феникискиот Кадмос, главно седиште на култот ама 
Самотраки (спореди Херодот 2, 51)...исто така взаемност со култот на Деметра....Овде се нивни 
четири (делимично литургиски) имиња...богот (Дионис) е означен како Кабирос“. 
Во прилог се наведва и: „Замената на претходното паганско божество Кабира со новиот христијански 
херој била прифатлива за Македонците во периодот на глобалната религиска транзиција, како начин 
за изразување на античките традиции и идентитет. Новата византиска црковна политика била 
институционализирана со изградбата на црквата Св. Димитрија во средината на V век, а тоа се 
одразило на постепеното слабеење на влијанието на Римскиот викаријат во Тесалоника“. 
Па од ова произлегува, во Македонија се обожувале божества по смртта на Александар Македонски, 
а тоа било дури во V и VI век. Со овие божества се завршило со христијанскиот цар Јустинијан 560 г. 
 
СООПШТЕНИЕ ЗА ФБ-СТРАНИЦИ ПЕЛАЗГИ, СКЕНДЕРБЕГ И БИБЛИСКА МАКЕДОНИЈА...! 
Бидејќи ФБ-страните Пелазги, Скендербег и Библиска Макединија...беа отворени со одредената цел 
ФБ-пријателите да допринесуваат со свои написи според насловот на групната ФБ-страница,целта не 
се исполна од самиот свој почеток на нивното отворање, 22.04.2020, во 15,30 часот,нив ги архивирав! 
 
АКО МАКЕДОНЦИТЕ ЈА ПРИФАТАТ КНИГАТА НА ЧУЛКАС (1907), СО ЕЛАДА НИЕ ЗАВРШУВАМЕ ! 
На 27.12.2017 објавив за Хомеровиот јазик само како славо- македонски на Леринчани од книгата на 
Чулкас- ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907)! Ист ден секој месец поновувам-се молчи! 
Во Википедија се кажува:Чулкас „во 1907 година издава речник ‘Доприносите на кон двојазичноста на 
Македонците во споредба на славофонскиот со грчкиот’ со над 4000 думи од македонските диалекти, 
кои според него произлегуваат од дорскиот древногрчки дијалект“. Па овој и другите биле Хомерови. 
Уште ако кон ова да се додаде и германскиот лингвист Пасоф (1815), кој наведува, Хомеровиот јазик 
бил словенски (чешки и словачки), Македонците со фалсификатот историја на Елада си завршуваме!  
Еве прилози: според Меиле и Веиле, „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“! 
“Документ кој датира од 1967-та, 1968-та и 1969-та година…извадок од светски признаената Вебстер 
енциклопедија во која стои дека сите словенски јазици потекнуваат од македонскиот јазик...”.Сè јасно! 
Службен бил египетскиот семитски јазик коине, од 19 век бил таканаречен старо-грчки јазик. За доказ 
дека Александријскиот Птоломејов јазик коине, од 300-та г.п.н.е., бил семитски јазик, се најдува и во 
спис кај Лонорман: „уште во длабоката минатост од Истокот,Грците (Македонците,Р.И.) од Семитете 
освоиле мошне многу зборови“. За коине како наследник на староегипетски пишува Мартин Бернал...  
Бидејќи коине произлегол од семитскиот староегипетски, со коине и неговиот наследник катаревуса 
(1868 година) не се разбира-л Хомеровиот јазик кој бил само тн.словенски=варварски=пелазгиски. 
Подробно да се види во мојата книга „Коине (тн.старо-грчки) произлегол од староегипетски“- 2017 г. 
Написот го објавив на 23.04.2020. во 12,15 часот. Ова го правам, затоа што ќе следи архивирањето. 
 
И 21 ВЕК МАКЕДОНЦИТЕ ВО Р.МАКЕДОНИЈА ИМААТ СЛУЖБЕН АСНОМСКИ МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, 
БРСЈАЧКИ ГОВОР НА ГРИГОР ПРЛИЧЕВ..., КОЈ БИЛ ПОСТАР ЈАЗИК ОД БУГАРСКИОТ СЛУЖБЕН 
ЈАЗИК САМО ОД 2/2 НА 20 ВЕК. ЕЈ БУГАРИШТА ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК БИЛ СЛАВО-МАКЕДОНСКИ! 
Безброј пати сум пишувал дека Хомеровиот јазик бил словенски (германски лингвист Passow-1815) и 
славо македонски (грчки лингвист Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ 1907)-и бугарскиот како Хомеров е славо-македонски! 
Hans- Lothar Steppan вели: „По здобивањето на автономија во 1878- 1880 год., бугарскиот јазик беше 
кодифициран. Основата беше источнобугарскиот дијалект (Варна), ‘но во XX век западнобугарскиот 
дијалект изврши силно влијание’. (Западниот говор бил многупоблизок до брсјачкиот на Прличев,Р.И) 
Дали ваквиот развој на јазикот дава право на Македонија да се гледа со потсмев ?“(Циркузијада,Р.И.) 
Прличев не го разбирал првиот јазик од 19 век од Варна- вториот бил поблизок на неговиот брсјачки. 
За да се потврди кажаното, бидејќи Рајко Жинзифов не го познавал бугарскиот јазик бил лош поет. 
Следи Бугари имало три народи со три јазици: Татарите Бугари со бугарски (татарски-чувашки) јазик 
кој дома го говорел Симеон; во султановото кнежество Бугарија говорот од Варна кој не го разбирале 
Брсјаците...- тој опстоил и за време на германската Бугарија како држава само од 1908 година. Ама и 
потоа, и за време на германската фашистичка Бугарија, против која крваво се бореле Македонците и 
си ја создале АСНОМска Македонија со свој службен македонски јазик, јазик на Григор Прличев, Кочо 
Рацин, Блаже Коневски и многу други сè до денес. Тоа ќе опстои сè додека постои наше македонско! 
Бидејќи Бугарите од султановото бугарско кнежество со своите Бугари, султанова Бугарска егзархија 
со Бугари егзархисти, германската држава Бугарија од 1908 год. и германската фашистичка Бугарија 
не успеала Македонците на султаново-германско-фашистички начин да си ги присвои како Бугари, се 
одлучила самата на Македонците да им се приближи..., со промена на својот султанов бугарски јазик 
кој бил бугарски во германската држава Бугарија и германската фашистичка Бугарија, да го прифатат 
западниот говор, близок на брсјачкиот говор, што било многу подоцна од македонскиот службен јазик 
на Григор Прличев...Рацин...и така тие нас на Македонците ни се приближиле. Меѓутоа, Македонците 
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горди на своето македонско потекло, сè до денес никако не сакаат да се истоветат со Бугари Татари.  
Па за ова никој не може да ја бара виновноста кај Македонците, туку Бугарите ќе мора да си одлучат, 
дали тие се Бугари Татари кои биле словенизирани, што се изучува во Бугарија, или само Словени со 
свој словенски јазик кој е Хомеров. Бидејќи тој бил славо-македонски, Бугарите се Славо- Македонци! 
 
ГРЦИТЕ И БУГАРИТЕ НЕ СЕ ЕТНИЧКИ НАРОДУ ТУКУ СУЛТАНОВИ ГРЦИ И СУЛТАНОВИ БУГАРИ, 
ПРИПАДНИЦИ НА СУЛТАНОВАТА ЦАРИГРАДСКА ПАТРИЈАРШИЈА И СУЛТАНОВАТА БУГАРСКА 
ЕГЗАРХИЈА, ДВЕТЕ ВО ЦАРИГРАД, НИШТО ВО СЕЛОТО БЕЗ КАНАЛИЗАЦИЈА АТИНА И СОФИЈА! 
ЗА ПОТСЕТУВАЊЕ ГРЦИТЕ ВО ЕЛАДА БИЛЕ ПОД СОБОРНАТА ЦРКВА СВ.ДИМИТРИЈА-БИТОЛА! 
Ватикан од 1071 година без прекин сè до денес се бори притив сè македонско, православието кое е 
со Богородица божицата Ма, претставена со шамија чија коса не смее да стрчи вон шамијата, како и 
неразголена до градите, скриени раце во ракавите, со долги фустани да не се видат разголени нозе, 
спротивност на Семирамида обожувана во Палестина. Таа била претставена со прамени вон шамија, 
разголени гради, разголени раце и разголни нозе- според Херодот, секоја мома морала да помине во 
храмот на Семирамида, и секој кој прв неа ќе и’ понудел пари, таа не смеела да го одбие,тие пари му 
ги носела на сопругот. Потоа не смеела да има однос со друг освен со сопругот.Па божицата Ма како 
Богородица била и во католичката црква, што била замената само за време на ренесансата, што се 
гледа во катлицизмот. Таа била разголената, наспроти македонската Ма, види ги црквите во Охрид...  
А Ватикан не останал само на тоа, туку тој издејствувал да се укине Охридската архиепископија, што 
било дело на ненадлежниот султан. Па останала само Цариградската патријаршија, унијатска,и затоа 
Русите Цариград не го бранеле- тој бил лесен план на султанот Мехмед II. Прв чекор на султанот бил 
да го назначи патријархот во Цариград. Него султанот го водел за рака. А оттогаш со Цариградската 
патријашија се завршило,православието останало чисто во Киевска Русија,дело на Царград и Охрид. 
Бидејќи Охридската архиепископија била укинати, сите нејзини цркви подпаднале под Цариградската 
патријаршија. Како што било тогаш,во Егејскиот дел на Македонија и до денес македонските цркви се 
под Цариград, а не под селото Атина која немала канализација.Па црквите во Елада биле под служба 
на Св.Димитрија- Битола, а Битола била аминистративен центар до Елада. А со тоа што со векови се 
уништува Битола, се потврдува, во Р.Македонија со векови владеат македонски изроди, сè до денес!  
Со цел меѓусебно да се истребуваат православните, султанот ја основал Бугарската егзархија, што и 
самиот султани признал, им забил клин на православните, со тешки последици за Македонците. Таа 
се управувала од Цариград, никако од Софија, која историски била македонска, како и Пловдив итн. 
Следи во 19 и 20 век во Македонија имало само султанови Грци патријаршисти и султанови Бугарски 
егзархисти. Овие православни народи немале врска со Елада и Бугарија. Најдобар доказ поново се 
македонските цркви, кои и до денес се под Цариградската патријаршија, никако под Атинската црква. 
Со децении Атина како еладски цркви сака да ги присвои и македонските цркви, на што до денес се 
противи Цариградската патријаршија. Ова ни ја објаснува важноста на МПЦ, која не се признава-ла. 
Ова говори, никогаш немало Грци и Бугари како етнички народи туку само султанови Грци и Бугари. 
Тоа што Елада и Бугарија Македонците ги прогласува за Грци и Бугари, е силџиски чин, подржуван 
од Ватикан, САД и Европа со воената профитна организација НАТО најзлочинечка за православните! 
 
350 МИЛИОНИ СЛОВЕНИ, А СЛОВЕНИ СПОРЕД СЛОВО И БОЖЈО СЛОВО, ЌЕ СЕ ОБЕДИНАТ. ЗА 
ТОА ОДЛУЧУВААТ САМО РУСИТЕ И СРБИТЕ, А И НИКОЈ ДРУГ, ЗАТОАШТО РУСКИОТ ЈАЗИК БИЛ 
НАСЛЕДНИК НА СТАРОСЛОВЕНСКИ, КАКО И СРПСКИОТ НА КИРИЛ, АПОСТОЛ НА СЛОВЕНИТЕ! 
Мартин Бернал пишува: „Клучната причина...Доказот доаѓа од еден текст кој вообичаено се нарекува 
Мемфиска теологија, временски лоцирана дури во вториот или третиот милениум. Теологијата 
опишува космогонија според која Птах, локалниот бог на Мемфис, и неговата еманација Атум, биле 
првобитните суштества. Птах го создал светот во своето срце, седиштето на неговиот ум и го 
актуелизирал преку својот јазик, чинот на говорењето. Ова, иако Отец Фестужие и Отец Бојлан 
побрзаа да го порекнат, изгледа упадливо слично со платонскиот и христијанскиот logos, ‘Словото’ 
кое ‘веќе беше, Словото престојуваше со Бога, и што беше Бог, беше и Словото, Словото потоа беше 
со Бога на почетокот, а преку него постанаа сите нешта…’ “. („платонскиот и христијанскиот logos, 
‘Словото’ “, Р.И.) Тоа Птахово и Платоново Слово се најдува во Евангелието на Св.Јован- Велигден. 
За обединувањето на Словените најповеќе допринесувал Јан Колар.Меѓутоа, противник бил Ватикан. 
Ова се потврдува со доказот што Илирите биле Словени,што имало и Илирска канцеларија во Виена, 
водач на католицизмот до 1918 г. Виена забранила да постои Илирската канцеларија за Словените. 
Да не заборавиме, Напалеон Бонапарта создал провинција Илирија со Словенија и Хрватска. Ама и 
дека со Француската револуција започнала нацијата со француски јазик на Француската академија. 
На ист начин била постапката во Царска Русија, каде службен јазик бил старословенскиот јазик, дело 
на Константин Филозоф. Меѓутоа, во игра се вклучила Берлинската школа, ги завела модернистите 
во Русија, на чело со Карамазин, на што се спротиставиле традиционалистите на чело со Шишков. 
Па победиле модернистите, го отфрлиле старословенскиот јазик,а го прифатиле рускиот јазик кој бил 
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само наследник на падежиот старословенски, а во Русија се говорело без падежно, со в-н-т, како до 
денес во Македонија. Со новиот руски јазик постигнал успех Пушкин- се раскинало словенкото ткиво. 
На ова следела и Виенската школа, го завела Вук Караџиќ, кој од падежниот старословенски создал 
српски јазик, а во Србија се говорело со в-н-т како во Македонија, Русија. Се создале два нови јазика. 
Ова било времето кога се обединувале Германците со германскиот јазик на словенот Лутер, а нив ги 
обединил словенот Бизмарк, чија баба не знаела да гугни на германскиот и се допишувала со Петар 
Велики дека тие биле еден ист народ. Следи: „Зербст долго време бил претстолнина на војводството 
Anhalt-Zerbst. Софија Аугуст од Anhalt-Zerbst, подоцна Катарина Велика, царицата на Русија (1762- 
1796), овде ја спровела својата младост и годините на своето одрастување. Еден од водечките на 
француските авторитети за старата словенска цивилизација, Луј Леже (Lous Leger), сакал да ги 
потсетува своите студенти: ‘Да познатата царица ја знаела историјата на својата татковина малку 
подобро, можела на своите руски поданици да им каже дека имаат принцеза со словенско потекло’ “. 
Повеќе пати сум пишувал за Катерина Велика, Руската Царица. Таа била „северна Семирамида“. Таа 
имала мноштво пријатели Волтер, д Аламбер, Дидеро. Во Фигаро Бернар Бонилори за неа напишал: 
„...била прва (те.) Катерина Велика, која ја обелоденила супериорноста на словенската раса. А 
особе-но сакала да докаже, дека словенскиот бил првобитниот јазик на човечкиот род. Во едно 
писмо, кое му го упатила на Грим 1784.г. таа пишувала дека старите Словени им дале свои имиња на 
најголем број реки, планини, равници, и области на Франција, Шпанија, Шкотска и на други 
краишта...“. 
Европа била населена по долината Вардар-Морава-Дунав...Рајна...со пелазгиски=т.н.словенски јазик. 
Бидејќи за обединувањето никогаш не е доцна, ако Русите и Србите се откажат од рускиот и српскиот 
јазик, наследници на старословенскиот, со овој ќе можат да се обединат 350 милиони Словени.Инаку 
срамно е најмоќен и најобразван народ Словени да изчезни во полза на новите непознати народи! 
Стојаноски Ѓорѓи Стојаноски ... Risto Ivanovski - Ваистината !! - жив и здрав да бидиш уште многу години и да твориш 

убај писаниа; и се појави архангел Гаврил и ја јави Благата Вест за Словото кое од искона бе у Бога и Слово бе у Бога и Бог 
беше Слово !! и Словото стана тело и се овоплоти во Христоса - Светото Евангелие според Јована; 17 - 1. Ова го кажа Исус, 

па ги подигна очите Свои кон небото и рече: „Оче, дојде часот: прослави Го Својот Син, за да Те прослави и Синот Твој, 

2. како шт си Му дал власт над секое тело, та преку сè што си Му дал, да им даде живот вечен. 
3. А животот вечен е тоа, да Те познаат Тебе Единиот вистински Бог, и испратениот од Тебе Исуса Христа. 

4. Јас Те прославив на Земјата; го извршив делото, што си Ми го дал да го извршам. 
5. И сега, прослави Ме Ти, Оче, во Тебе Самиот, со славата што ја имав во Тебе, уште светот пред да настане. 

6. Го јавив името Твое на луѓето, што си Ми ги дал од светот; тие беа Твои, и Ти Ми ги даде, и го запазија Твоето Слово. 

7. Сега разбраа дека сè, што си Ми дал, е од Тебе; 
8. зашто зборовите, што си Ми ги дал, им ги предадов, и тие ги примија и разбраа навистина, оти од Тебе сум излегол, и 

поверуваа дека Ти си Ме пратил !! - Таа јет Ваистината која се обидуваат да ја скријат за светиите кои го ширеја Словото 

Божјо, а кое по Божја Промисла Ваистината за Словото Божјо ја словеше и светијата апостол Павле кога истото и го обзнани 
на Лидија Македонката која го позна и прими Словото Божјо - Правото-словије за кое апостолот Лука забележал: „И кога ја 

напуштија Мизија, тие слегоа во Троада. Преку ноќта имаше Павле видение: стоеше пред него еден човек, Македонец, кој го 

молеше и му велеше: ,Премини во Македонија и помогни ни!‘“ 
По тоа видение веднаш посакавме да тргнеме за Македонија, бидејќи разбравме дека Господ нè повикал таму да го 

проповедаме СЛОВОТО БОЖЈО !! (Дела 16,8-10) ... Светиите - Словените по Словото Божјо !! 

 

ОД СВОИТЕ ЗА МОЈ ИМОТ КУПЕН СО МОИ ПАРИ ДО ДЕНЕС СУМ ТОРМОЗЕН И ПОНИЖУВАН ! 
Пред неколку години пишував, како Крсте Крстевски со сопругата Анка Шопова, со синот Александар 
(Алекс) Крстевски и со синот Наум Крстевски, со живеалиште 12 DOLPHINE PARKWAY, GARFIELD, 
NEW JERSY 07026, па и со ново живеалиште Науме 216 ORCHARD ST. ELMWOOD PARK, NJ 07407, 
ме влечкаа по судот. Па бидејќи тие од судот ништо не добија, се прекина расправата. Ако се земе во 
предвид, братот на Анка беше адвокат па судија,а тие ништо не добија,се потврдува горката вистина. 
Во случај ако јас немав доказ од Стопанска Банка дека станот го купив со мои заробени девизи, тие 
безплатно ќе го земеа станот, и него ќе го продадеа како што ја продале и куќаркта која ја градев со 
истите заробени девизи од Германија каде бев четири години научен соработник. За потврда, оваа е 
вистината, тие признаваат, станот сум го купил со мои заробени девизи, и куќарката јас сум ја градел: 
Куќарката ја изградив 1991 г., а станот го исплатив во 1992 г. Бидејќи тие немале намера парите без 
камата да ми ги вратат или станот префрлат на мое име, во 2000 г. ним им пишував- сè до расправа: 
Расправата пред судијата (И.С.), полномошникот (Р. ш.) и нивниот адвокат се заврши, без успех. Па 
потоа добив писмо од Крсте, во кое стоеше предлогот на адвокатот, станот ќе го продаделе, парите 
кои ги уплатив за станот и куќарката ќе ми ги врателе, а остатокот ќе го поделат. Со тоа семејството 
беше изиграно, тие станот ќе го изгубеле. Тогаш барав станот да го префрлат на мене или ќе тужам. 
Само потоа станот беше префрлен на мое име, јас поставив кираџија, а со киријата и денес живеам. 
А бидејќи ваква била состојбата од Крсте Крстевски, дело на Науме, на гугел за мене се наведуваат 
навредливи слики и изјави, со моја слика, како и на фб-страни со мое име и презима, само со лаги... 
Често беше блокирана мојата ФБ-страна, што трае со години, од самиот свој почеток...без свој крај!   
Написот го сакаат 91 мина, го споделиле 6 мина, дадоа прилози 20 мина- само во моја ФБ-страна. 

https://www.facebook.com/stojanoskigjorgji?comment_id=Y29tbWVudDoyNTk3MTQwNTkwNTQxNjk1XzI1OTcxODg5MzA1MzY4NjE%3D
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Risto Ivanovski Објавувајќи 112 книги, од кои 15 се на германски јазик, си ја завршив мојата обрска кон белата раса, 

раса=народ=јазик, Македонците со македонски говори, кои опстоиле на Хомеровиот јазик- тој бил славо- македонски 

(Чулкас- 1907). Ова беше повод на 23.04.2020 да ја ставам мојата ФБ-страна во мировање. Бидејќи семејството Крстевски со 
децении ме тормози и понижува, следи на 27.04.2020 мојата ФБ-страна поново си ја активирам. Благодарејќи на семејството 

Крстевски понатаму на ФБ-страниците за Македонија, Македонците, македонскиот јазик итн. ќе допринесувам. 

Jovan Vencov Makedonski Risto site go znaeme, no i tie sto go tuzat gi znaat nasincite vo Garfield i OKolinata. Nisto nema od 

niv, obicni kodosi se. Risto napred, se ce bide vo red.                                                                                                                               
Zivko Grncaroski Gospodine Risto bidi gord na ona sto si go pistignal vo zivotot. 

A si postignal mnogu. 

Tvoite bogati avtorski dela sekogas ce bidat dokaz i svedostvo koj bil makedonskiot narod i mak. jazik. 
Treba da se gordees so toa. 

Tvojot uspeh nikoj ne moze da ti go ospori. 

A i toa sto bilo tvoe i si se macel da go postignes nikoj ne moze da ti go odzeme. 
Pravdata sekogas na krajot pobeduva. 

Golem pozdrav.                                                                                  

 

БРАЌАТА СОЛУНСКИ КОНСТАНТИН (КИРИЛ) И МЕТОДИЈ, ЦАР САМУИЛ...БИЛЕ САМО РИМЈАНИ 
(РОМЕЈЦИ). КОМНЕНИ САМО КАКО РИМСКИ (РОМЕЈСКИ) ЦАРЕВИ БИЛЕ МАКЕДОНЦИ (ЛАНГЕ), А 
НИВНИ НАСЛЕДНИК БИЛ ГЕОРГИ КАСТРИОТ (ТН.СКЕНДЕРБЕГ). КАЈ НИВ ЦАРСКИ И СЛУЖБЕН 
ЈАЗИК БИЛ НАСЛЕДНИКОТ НА СТАРО-ЕГИПЕТСКИОТ КОИНЕ (19 ВЕК ТН.СТАРО-ГРЧКИ), СО КОЈ 
И НЕ СЕ РАЗБИРА-Л ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК КОЈ БИЛ СЛАВО-МАКЕДОНСКИ (ГРЧКИОТ ЛИНГВИСТ 
ЧУЛКАС- 1907), ОД КОГО ПРОИЗЛЕГОЛ СТАРО-СЛОВЕНСКИОТ. ТОЈ ОПСТОИЛ ХОМЕРОВ. ОВОЈ 
БИЛ СЛОВЕНСКИ (ГЕРМАНСКИ ЛИНГВИСТ ПАСОФ- 1815). ПАК, СЛОВЕНСТВОТО БИЛО СПОРЕД 
СЛОВО И БОЖЈО СЛОВО (ЕГИПЕТСКИОТ ПТАХ, ПА ПЛАТОНСКИОТ И ХРИСТИЈАНСКИОТ LOGOS 
СЛОВОТО, ШТО СЕ НАЈДУВА ВО ЕВАНГЕЛИЕТО НА СВ.ЈОВАН, КОЕ СЕ ЧИТА НА ВЕЛИГДЕН). ПА 
СЛЕДЕЛЕ ГРИГОР ПРЛИЧЕВ, КОЈ ТВОРЕЛ НА КОИНЕ, И БИЛ ВТОР (ДЕФТЕРОС=ДЕ ФТЕР=ВТОР) 
ОМЕР, ГОВОРЕЛ НА БРСЈАЧКИ, НО НЕ НА БУГАРСКИ, А БИДЕЈЌИ РАЈКО ЖИНЗИФОВ ДОБРО НЕ 
ГО ПОЗНАВАЛ БУГАРСКИОТ БИЛ ЛОШ ПОЕТ. БРАЌАТА МИЛАДИНОВИ, ГРИГОР ПРЛИЧЕВ...КАКО 
ПРИПАДНИЦИ НА СУЛТАНОВАТА ЦАРИГРАДСКА ПАТРИЈАРШИЈА БИЛЕ САМО ГРЦИ. ПА ГОЦЕ И 
СИТЕ ВМРО-ВЦИ КАКО ПРИПАДНИЦИ НА СУЛТАНОВАТА БУГАРСКА ЕГЗАРХИЈА ОД 1870 ГОД. СИ 
БИЛЕ САМО СУЛТАНОВИ БУГАРИ- БУГАРСКИ ЕГЗАХИСТИ. И ИЛИНДЕНСКОТО ВОСТАНИЕ БЕШЕ 
ВО МАКЕДОНИЈА. КАКО ШТО ПРЕОБРАЖЕНСКОТО ВОСТАНИЕ ВО ЈУЖНИОТ ДЕЛ НА БУГАРИЈА 
ЗАПОЧНАЛО ДУРИ 17 ДЕНА ПОДОЦНА ОД МАКЕДОНСКОТО ИЛИНДЕНСКО ВОСТАНИЕ, ТОА НЕ Е 
МАКЕДОНСКО. СО МАКЕДОНИЈА НЕМА ВРСКА ХРИСТО БОТЕВ..., НИКАКО БУГАРИТЕ ТАТАРИ СО 
ТАТАРСКИ ЧУВАШКИ ЈАЗИК КОЈ БИЛ КАЈ СИМЕОН..., СО СВОЈТ ГАБОРИС ГАБОР НА ГАБОРИТЕ 
ТАТАРИТЕ НА БОРИСОВ...СО КОЊСКАТА ТАТАРСКА ОПАШКА НА ТАТАРИТЕ СО ПЕРЧЕ КОЕ СЕ 
ВЕЕЛО ЗА ДА ГО ОЗНАЧИ ДВИЖЕЊЕТО НА ТАТАРСКИТЕ МАЛИ КОЊИ СО СВОЈ ТАТАРБИФСТЕК! 
Risto Ivanovski Документ во кој прилепчани бараат македонско училиште, издаден на 2 јули, 1887 година. Гласи вака: 
Изјава Ние, долу потпишаните од Прилеп, како поданици на неговото Императорство и Величество Султан Абдул Хамид II 

сакаме да имаме Македонско народно училиште и како ние не сме родум Бугари, затоа не ја познаваме Бугарската Црковна 

Општина и нивните училишта, а за религиозна заштита го познаваме Папата, но без измена на догмите на Православната 
Црква.“ Барањето било поднесено од 1.200 прилепски куќи со кое се бара македонско училиште во Прилеп. Главен 

иницијатор бил Поп Спасе Игуменов. (Преземено од ФБ денес 01.05.2020. Следи Македонци=Македонци) 

 

МАКЕДОНЦИТЕ ВЕЛЕЛЕ: НИЕ НЕ САКАВМА ДА БИДЕМЕ ГРЦИ, СЕГА ЛИ ЌЕ БИДЕМЕ БУГАРИ ?! 
ГРЦИ НА СУЛТАНОВАТА ЦАРИГРАДСКАТА ПАТРИЈАШИЈА И БУГАРИ СУЛТАНОВАТА БУГАРСКА 
ЕГЗАРХИЈА- МАКЕДОНЦИТЕ СЕ БОРЕЛЕ ЗА ВОЗОБНОВА НА ОХРИДСКАТА АРХИЕПИСКОПИЈА! 
Ханс- Лотар Штепан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. Следи во 1870 година имало само Грци- припадници на црквата во 
Цариград, Цариградска патријаршија, која владеела во Мала Азија и на Балканот, а западниот дел на 
султановата Бугарска егзархија како султанови Бугари. Како два црковни народи, Македонците биле 
убивани како Грци во источниот дел на Македонија и како Бугари во западниот дел на Македонија... 
Па Грците биле припадници на Цариградската патријаршија со македонскиот Александријски јазик 
коине за време на Птоломејите, во 19 век т.н старо-грчки. Како соборна православна црква била само 
црквата Св.Димитрија- Битола, под која биле сите цркви во Елада со селото без канализација Атина. 
И па затоа Македонците се бореле само да се возобнови македонската Охридска архиепископија, да 
се внесе црковниот словенски јазик и да се внесат македонските говори. Па наведеното ни објаснува 
дека Македонците велеле, ние не сакавме да бидеме Грци, сега ли ќе бидеме Бугари?! Бидејќи ваква 
си била состојбата, Македонците никогаш не се бореле за Трновската патријаршија, а само таа била 
бугарска, а Бугарската егзархија била само цариградска со султанови Бугари егзархисти- без Софија! 
 
БИДЕЈЌИ МАКЕДОНЦИТЕ СЕ ДОМОРОДЦИ, САД, ЕВРОПА И НАТО ОСТАНАЛЕ НАЈЗЛОЧИНСКИ ! 

https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3?comment_id=Y29tbWVudDoyNTk3ODM2Nzg3MTM4NzQyXzI1OTc4MzgwMjM4MDUyODU%3D
https://www.facebook.com/jovan.vencov?comment_id=Y29tbWVudDoyNTk3ODM2Nzg3MTM4NzQyXzI1OTgxODA4ODcxMDQzMzI%3D
https://www.facebook.com/zivko.grncaroski?comment_id=Y29tbWVudDoyNTk3ODM2Nzg3MTM4NzQyXzI1OTgyNjczNjA0MjkwMTg%3D
https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3?comment_id=Y29tbWVudDoyNTk4ODk5MjkzNjk5MTU4XzI1OTkxODMxMzcwMDQxMDc%3D
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КАКО НЕ ЌЕ БИДАТ ТАКВИ КОГА САМО МАКЕДОНЦИ ИМАЛО, А САМО ЗА НИВ НЕМА-ЛО ПРАВДА! 
Германос Каравангелис (грчки: Γερμανός Καραβαγγέλης) бил истакнато грчко духовно лице- тој вели: 
„Вие сте Грци уште од времето на Александар Велики, но поминаа Словените и ве словенизираа. 
Вашиот изглед е грчки и земјата што ја газиме е грчка. За тоа сведочат и спомениците што се 
скриени во неа,и тие се грчки и монетите што ги наоѓаме се грчки и натписите се грчки“-100% погодок! 
Денешните етнички Македонци биле истоветни со античките Македонци. Ова го пишувал токму еден 
Грк. Имено се работи за Пуљанос (член на ДАГ) и тоа по тн.Граѓанска војна во Грција кога токму 
Македонците се истребувале од своите огништа од нивната Македонија. Овие заминале во 
тогашниот СССР. Во педесеттите години во Ташкенд и Чирчик Гркот вршел антрополошки 
истражувања. Тој вршел споредувања помеѓу овие Македонци со античките Македонци. За античките 
Македонци тој добивал податоци од архивата во СССР. Така Пуљанос со сензационалните 
истражувања докажал дека античките Македонци биле идентични со етничките Македонци. Овде е 
најбитно тоа што грчките власти ова го прифатиле мислејќи дека Македонците биле Грци. Ова 
произлегува само поради тоа што бил наметнат поимот Словени. Овие со своите тн.инвазии и 
нивната многубројност нивниот словенски јазик го наметнале врз Македонците, што важело и за 
Грците. Ама ако се отфрли само политичкиот поим Словени, тогаш Македонците биле само едно 
исто, само домородци со варварски=пелазгиски=Хомеров=тн.словенски јазик. Во прилог се говори за 
Хомеров јазик. Овој бил словенски (Пасоф- 1815) и славо- македонски (грчки лингвист Чулкас- 1907). 
Пак, Словенството било само според Слово, а имало и Божјо Слово. Па ова постоело кај египетскиот 
Птах, локалниот бог на Мемфис, Платоновиот и Христијанскиот LOGOS СЛОВОТО, што се најдува во 
Евагелието на Св.Јован, што се чита на Велигден. Најдобар пример биле Русите.Тие пишеле со црти 
и рецки, па биле „роцки (роски) народ“. Само по тајната христијанска мисија во Русија на Солунските 
Браќа, Русите го прифатиле Словото и Божјото Слова. Токму и само ова било повод, Русите само во 
860 година да се изјаснат за Словени,што го наведува само цариградскио патријарх Фотиј во 860 год. 
Според германските извори, а името Герман било тракиско име, како и словенски бог Герман, кое во 
Македонија било често, на Словените не им било познато потеклото. И дури според нив, Венетите не 
биле Словени, иако Антите, Венетите и Склавините говореле ист јазик (Прокоп, Јордан...); германско 
и венетско писмо биле цртите и рецките како на Русите, значи руните, со мноштво Кирилични Слова. 
Со црти и рецки пишеле античките Македонци. Македонскиот крал Архелаос го презел јонскиот јазик 
со јонското писмо од Милет, што опстоило за време и на Александар Македонски. Па јонското писмо 
станало и коинско. Јазикот коине (19 век т.н.старо-грчко) произлегол од семитскиот старо-египетски 
јазик, и тоа само во Александрија, во 300- та г.п.н.е. Следи првата граматика и првиот речник биле од 
300- та г.п.н.е. во Александрија (Х.Џ.Велс). Сите дела преведени и пишувани на коине било само по 
300-та г.п.н.е. Апостол Павле се служел со коине,но не со јонскиот јазик службен во Атина (Х.Џ.Велс). 
Според Херодот, Хелените во Јонија биле варвари. Варвари биле и Македонците. Варварскиот јазик 
бил на Пелазги, а Пелазги биле Хелените и Македонците (Херодот, Тукидид, Платон...Јустин). Со ист 
варварски јазик говореле домородците во Панонија (Приск- V век). Варварски јазик бил склавинскиот, 
а на Пелопонез Склавини имало од VI до XV век. Па Еладците се одродиле со наследникот на коине, 
катаревуса. Па овој бил дело на Баварците, по чии налог Кораис го реформирал коине. Бидејќи него 
го прифатила Цариградската патријаршија во 1868 год., одродувањето на Еладците било од 1868 г.  
Фалмерајер пишува, во Елада немало Хелени со старо-грчки јазик туку Словени со словенски јазик и 
словенски акцент... Ова било повод, во Елада да бидат забранети делата на авторот и не смееле  да 
се преведат. Истото го потврдиле повеќе автори. За доказ дека немало Хелени бил и М.Фасмер- овој 
запишал, на Крит имало словенски топоними пред населувањето на Словените V, VI век. А истото го 
пишувале и други автори, неподобни за новата држава Елада. Па еладскиот поет Соломос пишувал 
за употребата на националниот јазик: „Еден јазик кој никој не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак 
ќе го зборува“.Со овој вештачки јазик започнало одродувањето на Еладците. А ова било 19 и 20 век. 
Повеќе за сè ова се чита во мојата книга „Коине (тн.старо-грчки) произлегол од староегипетски“, 2017. 
За потврда, во Елада се говорел само тн.словенски=склавински јазик бил Пелопонез- дури во XV век:  
Макс Фасмер наведува: „Конечно е уште доказот од XV век за понатамошното живеење на Словените 
на Тајгетос да се спомене местото од опишањето на патувањето на Ласкарис Кананос во Германија и 
северни земји, чие постанување е одредено од Василев (Buzeskul- Festschrift S. 397ff.) во годината 1412 
-1418. Гркот таму ја опишува околината на Либек и ја наведува земјата Сθλαβουνια  Тој тогаш додава 

забелешка за сродноста на либекските Словени со Зиготите на Пелопонес“. (па само Склавини, Р.И.) 
Следи да се заклучи: Склавините (тн.Словени) на Пелопонез биле домородни со склавинскиот јазик.  
Да не се изуми, Македонците им се ДНК блиски на Критјаните, а не на Подунавците и Заткарпатците. 
Сè ова може да се образложи со тоа што во Македонија нема ниеден доказ/наод за преселби на било 
какви дивјаци Словени без своја култура, туку само со својот јазик, кој успешно го цицал воздухот од 
словенската трска при преминот на реката Дунав.Според Густав Вајганд (1924), тој бил непреминлив. 
Бидејќи историјата е исполитизирана, само со лаги, еве ја најголемата лага, за со дунавските чамци: 
Историчарите велат, Словените преку реката Дунав се префрлувале со словенски чамец моноксил, 
што е наполна лага, оти чамецот монокисил бил познат во македонските езера уште во старата ера. 
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Историски било познато, двете страни на реката Дунав била под управа на Цариград, а па Јустинијан 
на реката Дунав изградил утврдувања,таму имало изградено сличен град како Хераклеа во Битола…, 
се преминувало само со понтонски мостови. Следело секој оној кој преминал, морал да си плати. Па 
скапо платиле...Готите...Бугарите..., но никако Словените, затоашто такви живисуштества исправени 
на две нозе немало, туку само Склавини, склава=област. Пак, Римјаните до V век непознавале такво 
нешто, а на Балканот се појавиле во VI век. Склавините биле Повеќебожци, а Римјаните Христијани. 
Бидејќи Склавините ги обожувале Хорус, Исус и Кабира, тие биле само домородни со Хомеров јазик. 
Во FRIEDRICH LÜBKERS REALLEXIKON DES KLASSISCHEN ALTERTUMS-1914, страна 477, се вели : 
египетскиот бог Хорус (Хора) бог на светлоста, овде на Балканот (Македонија) бил пренесен само по 
смртта на Александар Македонски, обожуван и за времето на Римското Царство. Токму тој египетски 
Хорус го обожувале дури и Склавините на Балканот,кои во VI век за прв пат се појавиле на Балканот. 
Стр. 502: египетеско божество...Исис...Природно тоа суштински продрело во Грција (Балканот, Р.И.) и 
Мала Азија со помош на влијание на Птоломеи...за време на Јустинијан 560 потполно се истребува... 
Бидејќи македонските Склавини=Повеќебожци обожувале до 560 год. египетски божества, што било 
сè до 560 г., кога владеел првиот римски христијански цар Јустинијан, Македонците биле домородни. 
Па стои и„...феникиско божество......поврзан со феникискиот Кадмос, главно седиште на култот ама 
Самотраки (спореди Херодот 2, 51)...исто така взаемност со култот на Деметра....Овде се нивни 
четири (делимично литургиски) имиња...богот (Дионис) е означен како Кабирос“. 
Во прилог се наведва и: „Замената на претходното паганско божество Кабира со новиот христијански 
херој била прифатлива за Македонците во периодот на глобалната религиска транзиција, како начин 
за изразување на античките традиции и идентитет. Новата византиска црковна политика била 
институционализирана со изградбата на црквата Св. Димитрија во средината на V век, а тоа се 
одразило на постепеното слабеење на влијанието на Римскиот викаријат во Тесалоника“. 
Бидејќи исто било и со персискиот бог Митра итн., античките Македонци биле едно исто со етничките. 
Иака Македонците опстоиле домородни, само на Македонците им се одзема-ло основното човеково 
право- тие не смееле да се со сопствена држава, а само македонска држава историско имало, никоја 
друга држава. Ова било договорено со Ватикан и ватиканските творби непознати во историјата- тие 
плашејќи се од вистината, горка за САД, Европа и НАТО опстолиле најзлочински за Македонците. За 
Македонците ова мора да биде јасно- па ако се пишува македонска историја, европската била лага ! 
 
БУГАРСКАТА МИНИСТЕРКА ЗАХАРИЕВА Е ПРОБИСВЕТ- МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК НЕ Е ЗАПАДЕН 
БУГАРСКИ ГОВОР СО СРБИЗМИ ТУКУ БУГАРСКИТЕ ЈАЗИЦИ ОД 19 И 2/2 20 ВЕК БИЛЕ САМО ОД 
МАКЕДОНСКИТЕ ГОВОРИ. ТИКВАРКАТА НЕ ЗНАЕЛА- БУГАРИЈА ДО 1808 Г. БИЛА МАКЕДОНСКА ! 
Вчера (03.05.2020) на телевизија ја слушнав изјавата на бугарка минисерка Захариева, македонскиот 
јазик бил западен бугарски говор со србизми! Кутрата министерка, тукварка за историја, а без општа 
култура, оспорувајќи го основното човеково право, секој да се изјасни онака како што тој се чуствува. 
Таа како невоспитана е предрска, говори за македонскиот како западен говор со србизми, а српскиот 
јазик бил дело на Вук Караџиќ. Српски јазик бил наследник на јазикот на Константин (Кирил) Филозоф 
кој бил од Солун, а Солун никогаш не бил бугарски. Тој бил само римски (ромејски). Па Ромеец бил и 
Цар Самуил.Затоа кај Ромејците Константин и Методиј како и Цар Самуил службен и царски јазик бил 
само коине (19 век тн.старо-грчки) јазик, наследникот на семитскиот старо-египетски, само од 300-та 
г.п.н.е.,поради што со коине и неговиот наследник катаревуса (1868) не се разбира Хомеровиот јазик. 
Токму овој бил словенски (германски лингвист Пасоф-1815) и само славо- македонски (грчки лингвист 
Чулкас- 1815). Бидејќи гркот Чулкас говори за славо- македонски, а никако славо- бугарски, глупачка! 
Ако се земи во предвид дека српскиот јазик бил службен во Србија, Србија држава била дури 1830 г., 
како и Елада, со признат јазик катаревуса од Цариградската патријаршија во 1868 година,министерке 
ништо не разбираш, ти си тикварка, а и како тикварка, дури и лажговка, само со Берлинскиот конгрес 
1878 година било создадено султаново бугарско кнежество Бугарија, а бугарска држава имало само 
во 1908 година, која била германска. Бугарскиот јазик бил говор од Варна, кој не го разбирал Григор 
Прличев- тој бил дефтерос (дефтер=де фтер=втор) Омер, пишувајќи на јазикот коине, но не јазикот 
катарервуса од 1868 година: тој не бил во употреба, и затоа тој него не го познавал. Григор Прличев 
ги терал своите тие да пишуваат на брсјачкиот. Пак, Рајко Жинзифов бил лош поет на бугарски јазик 
кој добро не го познавал.Брсјачки бил АСНОМ-ски македонски јазик на Кочо Рацин, Блаже Коневски... 
Па еве една циркузијада за глупавите и тиквари Бугари и бугараши: Русите велат старо-словенскиот 
јазик бил руски, Србите српски и Бугарите бугарски. Им препорачувам, тие да си фрлат ждрепка, таа 
да одлучи, чиј тој да биде. Бидејќи Солун бил само македонски, македонското нив многу ги плаши! 
Еве уште една циркузијада: според пробугарските извори (Густав Вајган-1924),старо-словенскиот бил 
старобугарски! Да повторам: „старобугарски“- старобугарски бил татарскиот=чувашкиот кај Симеон... 
Ако се земи во предвид дека старо-словенски произлегол од коине како Птоломејов Александреиски 
јазик,Птоломејците биле Македонци, коине и неговиот наследник со говор од Солун биле македонски. 
Па Х- Л. Штепан наведува: „По здобивањето на автономија во 1878- 1880 год., бугарскиот јазик беше 
кодифициран. Основата беше источнобугарскиот дијалект (Варна), ‘но во XX век западнобугарскиот 
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дијалект изврши силно влијание’. (Западниот говор бил многупоблизок до брсјачкиот на Прличев,Р.И) 
Дали ваквиот развој на јазикот дава право на Македонија да се гледа со потсмев ?“(Циркузијада,Р.И.) 
Брзјачкиот говор (јазик) бил македонски, а говорот од Варна во 19 и 20 век и западниот 2/2 на 20 век.  
Македонија се протегала до реката Дунав,што било за време на Александар Македонски...Источното- 
римско Царство...Цар Самуил владеел до реката Дунав...Исто така, и Василиј II Македонски владеел 
до реката Дунав...а Петар Делјан 1040 год. во Белград бил прогласен за цар...Тоа продолжило 
потоа:  
Па Стјепан Антолјак, Средновековна Македонија, Том први, Мисла, Скопје, 1985, на стр. 173, пишува: 
„Затоа и необично и класично образованиот Теофилакт не можел да одбегне, туку дури бил принуден 
да признае дека живее во ‘Македонија’, т.е. меѓу ‘народот на Словените’ (Склавините, Р.И.), како што 
тоа убаво го вели Никифор Вриени, негов современик. Кога, пак, Вилхелм Тирски (XII век) го опишува 
минувањето на еден од крстоносните водачи Боемунд Тарентски преку Балканот, тој тогаш изнесува 
дека тие крстоносници во 1096 година оделе низ цела Македонија и преку обете Тракии и конечно 
стигнале до Цариград. Арапскиот, пак, писател Идризи во својот познат спис ‘Географија’ (1153) е 
уште поопширен од Вилхелм Тирски, зашто говори дури и за планина Македонија, која се протега, 
според неговото мислење, од Лариса па на север со некои градови и со реки.Наедно, малку подоцна, 
ја наведува и самата земја ‘Maquadunija’, во која се наоѓаат градовите: Нису (Ниш), Атруби (Пирот), 
Нукастру (Кладово), Бидуни (Видин), Бануи (Берковица?), Луфиса (Ловеч), Афрансуфа (Браничево), 
Агризунус (Разград) и Масинус (Шумен). Според тоа, гледаме дека Идризи ја смета за Македонија 
целата крајдунавска област, почнувајќи од Белград на запад, до градот Шумен на исток.Тој дури знае 
во Македонија и за 5 реки како што се Виоса, Девол, Дрим, Вардар, Морава и Нишава, а Струма му 
се јавува под името‘Мармара’ “....А „всушност во тој век Бугарија се идентификува со Македонија, која 
ја преовладува во својот назив како што оваа првава,како што тоа го потврдува хрватскиот писател 
од XVI век, хвараринот Винко Прибојевиќ...“...„додека споменатиот Прибојевиќ во своето дело ‘O 
podrijetlu i zgodama Slavena’ изнесува дури дека Бугарија некогаш се нарекувала Македонија“. 
Па во ватиканскиот препис на Манасиевиот летопис стои: ханот Крум бил наречен Rex. Macedoniae, а 
Иван Александар Sanctus Iones Macedo. Македонска била Софија (Ланге),дури Пловдив бил главниот 
град на Македонија...Со ова се потврдува, сè до реката Дунав сè било во Македонија, без бугарското. 
Стојан Прибичевиќ наведува: „Зборот ‘балкан’, на турски, значи планина. Посебно Турците го дале 
тоа име на источниот дел од т.н. ‘Централен венец’, кој се распростира во правецот запад-исток низ 
централна Бугарија и кој древните времиња бил наречен Хемус. Во 1808 год., германскиот географ А. 
Цојне го проширил името на целиот полуостров, кој од тогаш е познат како Балкански Полуостров. 
Македонија е опкружена со најголемите балкански планини...“. 
Стјепан Антолјак вели: „Имено, изразот Балкан (турски: шумовита планина) е геополитички назив 
којшто од почетокот на XIX век се употребува за Балканскиот Полуостров. Овој назив во стручната 
литература прв го употребил во 1808 г. германскиот географичар A. Zeune, кој сакал и југоисточниот 
дел на европското копно, слично на Пиринејскиот и Апенинскиот Полуостров, да го добие името по 
главната гора која таму се простира. Називот Балкан, пак, Zeune го презел од францускиот писател 
A. Bouea, кој така ја нарекол Стара Планина во Бугарија, иако називот Балкан не се протега низ 
целата Стара Планина...“. 
Планина Хемус била преимунувана во Балкан- Македонскиот Полуостров во 1808 год. во Балкански! 
Како што Бугарија како држава од 1908 година била германска, таа била и потоа во Балканските, па 
Првата и Втората сверска војна.Во Втората германската Бугарија била фашистичка,братски поврзани 
со Албанците (Турците не признавале Албанци туку само Арнаути,арнаут=одметник=бандит).Братски 
фашистите Бугари и Арнаути сè македонско уништувале, Македонци колеле, беселе,касапеле...Затоа 
министерката кака фашистка на фашистичката Бугарија во 21 век така се однесува- Велика Бугарија. 
Бидејќи Арнаутите биле 100% турски колонист Рамковниот договор не важи- да постои реципрочност. 
Еладците не биле народ со Хомеров јазик туку само нов народ само со нов јазик само од 1868 година 
спогодбата со Елада никако не може да важи. А Бугарите со најнов јазик од 2/2 20 век се за срамење! 
Конечно, како што договори Тито-Димитров за Бугарија повеќе не важи,исто така е и за новиот 2019 г. 
Написот го сакаат 84 мина, го споделиле 30 мина, дадоа прилози 15 мина- само во моја ФБ-страна. 
Сашко Јанески Македонски Коментар на проф.Љубомир Цуцуловски. 

Екатерина Захариева родена е во град Пазарџик, Бугарија. Градот е формиран од Татарите и до 1934 година официјално се 

викал Татар Пазарџик. На ова упатува „Енциклопедија Британика“, како и многу други енцикопедии. Колку, пак, 

Македонците и македонскиот јазик имаат заедничко со Татарите, секој може да заклучи. 
Vanco Zlatkov Министерката Захариева родена во градот со право име Татар Пазарџик , која вели дека бугарите се насилно 

Христијазирани Турци.   

 

ЗОШТО НА ГРЦИЈА, БУГАРИЈА И АРАНАУТИТЕ ИМ ПРЕЧИ МАКЕДОНИЗМОТ ?ТОЈ Е ВИСТИНСКИ ! 
Основно човеково право е секоја личност може да се чуствува што сака. На ниеден македонец не му 
е спречено тој да се чуствува словен. Само на оние кои се чустуваат за Македонци, злобниците им 
велат, тоа е македонизам- Македонците биле Словени. Пак, да се биде словен не е грев. Па гревот е 
тој што за да се биде словен наследство на преселби на Словените од Заткарпатите или Подунавје е 

https://www.facebook.com/sasko.janeski?comment_id=Y29tbWVudDoxNTM3MjMwNDQzMDk5NzY1XzE1Mzc0MDI3NTY0MTU4Njc%3D
https://www.facebook.com/vanco.zlatkov.75?comment_id=Y29tbWVudDoyNjAxMjQwNTgzNDY1MDI5XzI2MDE0NjMwMjY3NzYxMTg%3D
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лудост, затоашто досега нема ниеден доказ/наод за преселби на Словени во Македонија. Па токму и 
затоа, на секој оној кој пронајде било каков доказ/наод за преселби на Словени итно да му се додели 
Нобелова или друга награда. За доказ дека во Македонија немало преселби на Заткарпатски како и 
Подунавски Словени е оставштината на Македонците. Тие не славаат ниедно божество обожувано 
во Скитија северно од реката Дунав туку само домородните Дионис=дианис=пианис=опианиш, бог на 
виното, спореди со од Старегипет познатиот опиум=опи ум, македонецот Еумен=е умен=ум мен=мен.  
Секој оној кој ја читал книгата на Херодот (5 век п.н.е.) ќе види, Скитите кои како коњари си скитале и 
не го обожувале богот Дионис. Па како тие него ќе го обожувале кога во Скитија немало лоза од чие 
грозје се правело вино. Бидејќи до денес во Русија и западно од неа ја нема лозата, до денес Европа 
сè уште не е донаселена. Бидејќи ваква била состојбата, никогаш во Македонија немало Словени ! 
Најмеродавен доказ бил Прокопиј, Јордан... Тие не познаваат никакви живисуштества Словени туку 
само Склавини, а склава=област- ги обожувале Хорус, Исис, Кабира, Митра...сите од југ и исток. Ако 
се земи во предвид дека овие божества се обожувале само по смртта на Александар Македонски, се 
потврдува, Склавините биле домородни. Тие како домородни биле Повеќебожци. Наспроти нив биле 
Римјаните=Ромејците Христијани. Христијанинот римјан Јустинијан го забранил нивното обожување. 
Словенството произлегло од Слово и Божјо Слово како Птахово, Платоново и Христијанско Слово... 
Еве ги доказите дека немало преселби на Словени: Хомеровиот јазик бил словенски (Пасоф-1815) и 
само славо-македонски (Чулкас- 1907). Коине (19 тн.старогрчки) бил наследник на старо-египетскиот 
поради што со коине и наследник катаревуса (1868) не се разбира славо-македонски (Хомеров) јазик. 
И конечно, Македонците ДНК им се блиски на Критјаните, но не на Заткарпатците и Подунавците итн. 
Наведеното ја загрозува историјата на Грците како нов и вештачки народ со нов и вештачки јазик од 
1868 година дело на баварскиот двор со баварско знаме и собрание како во Минхен- до денес грчки. 
Како што биле Грците германски, германски биле Бугарите од 1908 година,дури со јазик од 2/2 20 век. 
За Арнаутите, арнаут=одметник, како Геги (Черкези и Татари) со дозвола на Англија се колонизирани 
меѓу Шар Планина и Врање, и Тоски=Шкиптари со шкиптарски јазик кој бил монголски без Хомерови 
родови. А Гегите со Тоските ги обединал англискиот масон Тито со шкиптарски јазик, реформиран во 
1972 година, кого не го познавале Гегите во Црна Гора во 1980 година. Следи Тито е нивниот „татко“. 
Како што грчката историја е лажна, лажна е и бугарската. Па за арнаутската и да не говориме: Илири 
биле дури и Гегите (Черкези и Татари) со кавказко бело капче...Имотите на Арнаутите биле украдени! 
 
СЛОВЕНЦИТЕ БИЛЕ АВСТРИЈЦИ, ХРВАТИТЕ УНГАРЦИ...ГРЦИ ПРИПАДНИЦИ НА СУЛТАНОВАТА 
ЦАРИГРАДСКА ПАТРИЈАРШИЈА И БУГАРИТЕ НА СУЛТАНОВАТА БУГАРСКА ЕГЗАРХИЈА. ТИЕ ВО 
19 И 20 ВЕК СОЗДАЛЕ ДРЖАВИ СО СВОИ НАРОДИ, А АНТИЧКИТЕ=ЕТНИЧКИ МАКЕДОНЦИ 20 ВЕК 
Историски биле познати Македонија со Македонците. Во Европа имало Келти- без сегашните народи. 
По окупацијата на античката Македонија од Римјаните=Ромејците, во Римското=Ромејското Царство 
имало само Римјани=Ромејци. Дека ваква била состојбата е доказ со државата Елада- таква држава 
имало само од 1830 година, со прв претседател рускиот дипломат Каподистрија. Овој бил убиен по 
налог на Англија. Токму и затоа неговите убијци се криеле во Англиската амбасада во селото Атина. 
Британскиот патеписец Џорџ Фергусон Бовен во 1849 година ја посетил државата и разговарал со 
нејзините граѓани. Тој соопштил: „Селаните, како во европскиот дел на Отоманската Империја, така и 
оние кои живеат на Јонските острови, во прилична мера го беа заборавиле своето потекло и себе не 
се нарекуваа Грци, туку Романи, т.е. поданици на Римската Империја. Тие, како престолнина на своја 
нација и религија го сметаа Константинопол, а не Атина“. (Следи немало Хелени со јазик коине, Р.И.) 
Не се работело за Грци туку само за Хелени. Исто така, постоеле само Римјани=Романи=Ромејци. 
Грците биле припадници на султановата Цариградска патријаршија, без ништо било што со од Атина. 
Ова се потврдува со црквите во Егејскиот дел на Македонија, под окупација на Елада од 1913 година, 
сè до денес се само под Цариград, а никако под Атина- со децении Атина нив не може да ги припои... 
Во баварското кралство Елада службен јазик бил коине (19 в. тн.старо-грчки), наследникот на старо-
египетскиот, од кого произлегол катаревуса (1868). Следи имало држава без свој јазик сè до 1868 год. 
Ова ни објаснува, еладскиот народ бил нов со свој признат јазик само од 1868 година. Бидејќи коине 
и катерувуса биле семитски јазици, со нив не се разбирал Хомеровиот јазик кој бил славо-македонски 
(Чулкас- 1907). Со тоа што авторот грк бил припадник на Цариградската патријаршија, сè било јасно: 
Еладците се одродиле од Хомеровиот славо-македонски јазик со коине и катаревуса во 19 и 20 век. 
Ханс- Лотар Штепан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. Следи во 1870 година имало само Грци- припадници на црквата во 
Цариград, Цариградска патријаршија, која владеела во Мала Азија и на Балканот, а западниот дел на 
султановата Бугарска егзархија како султанови Бугари. Како два црковни народи, Македонците биле 
убивани како Грци во источниот дел на Македонија и како Бугари во западниот дел на Македонија... 
Вакви братоубиствени православни војни биле дело на католички Ватикан со водач Виена до 1918 г. 
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Историски беше позната Австроунгарија: под Австрија била Словенија, а под Унгарија Хрватска итн. 
Р. Ивановски, „Средоземјето прадомовина на Европјаните“, пишува: „Б.Клаич наведува дека Илирија 
била основана од Напалеон Бонапарта во 1809 год. од освоените делови на Словенија и Хрватска. 
Под „илиризам“, пак, се подразбирало национлистичко движење од младата хрватска граѓанска 
инителигенција во 1833 год. против владеењето на Унгарците во Хрватска. Затоа, до денес, Хрватите 
и Словенците докажуваат дека тие имале илирско потекло, што не се совпаѓа со тврдењето на 
Албанците како Илири. Според М.Барлети, југ од Црн Дрим бил Епир, а северно Илирик- Црна Гора. 
Бидејќи Словенците биле под Австрија- и денес словенска Корушка е во Австрија, Словенците биле 
Австријци, Хрватите Унгарци. Во Османовото Царство до 1870 година имало само Муслимани=Турци 
и само Православни Грци. Од 1870 година и султанови Бугари.Бугарска држава со народ од 1908 год. 
Како што Словенци имало во словенечката држава, а Хрвати во хрватската држава, истото важи и за 
македонската држава, која била АСНОМ-ска. Сите Словенци и Хрвати биле Австријци и Унгарци. Ова 
не било пречка, тие да си бидат само Словенци и Хрвати. Па од ваквото правило сме изземени само 
ние античките=етничките Македонци, со држава од 20 век, попречено од новите европски народи, кои 
не биле познати во историјата. Зошто? Па се злоупотребуваат двете султанови цркви во Цариград... 
За доказ дека постоел Македонците еве само некои примери, повеќе пати наведени: Комнените биле 
Македонци, чиј наследник бил Ѓорѓи Кастриот (тн.Скендербег), кој според Ф.Пуквил бил македонец. 
Исто така, египетскиот крал Мохамед Али Македонец, борец против Елада-неговиот внук ја нарачал 
химната на Египет Операта Аида на Верди кој живеел и во Цариград: Македонците биле Македонци! 
 
ШКИПТАРИТЕ ЗА АЗБУКАТА БИЛЕ/СЕ ЛАЖГОВЦИ -НИКОГАШ НЕМАЛО ТАКВА, САМО РОМАНСКА! 
ШКИПТАРСКИ МОНГОЛСКИ НА АРНАУТИ (ГЕГИ И ШКИПТАРИ) ГО БРИШИ МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК ! 
За да се види што биле Шкиптарите, ш=с, според скиптар, на кого имало православен двоглаворел 
кој ги краси македонските цркви, мора да се образложи каков бил нивниот јазик. Бидејќи шкиптарска 
врвна личност бил Ѓорѓи Кастриот (тн.Скендербег), се претставува јазикот на неговото семејство. Тој 
бил само наш тн.словенски. За неговиот јазик,како и неговото семејство, постои огромна оставштина, 
која била сета (100%) само на тн.словенски јазик. Бидејќи ваква била состојбата, мноштво автори во 
СФР Југославија оставштината со векви ја собирале, и таа била само сета (100%) само на наш јазик 
кој бил словенски. Ваквата Кастриотова оставштина е објавена и во Р.Македонија. Бидејќи таа само 
како наша тн.словенска не е оспорена од никој во Шкиптарија и вон неа,таа била 100% тн.словенска!  
Следи Арбанасите во Задар (19 век) говореле само со наш јазик (словенски). Според Ф.Ј.Фалмерајер 
(1836), Шкиптарите се „без литература, без книга и самите се без писмо“- тие до 19 век не само што 
биле неписмени, а без писмо немале литература, ни една книга. Ова говори, Шкиптарите сè до 19 век 
не постоеле како народ со свој јазик. Шкиптарскиот јазик бил нов од 19 век, што го потврдил Ами Буе, 
кој наведува, јазикот се создава во негово време. Најбитни се гласовите на Вук Караџиќ, а тој творел 
само во 19 век. Јазикот било дело на Австрија: Х.Х.Лер: „...Виена од 1855 го испраќа Франциканер и 
езуити во земјата и го подржуваат градењето на манастири. На крајот на векот учествуваат на тоа, 
овде школи да градат, и испраќа свештеници за Скутари во Австрија да образуваат“; вака пиши дури 
бугарката Теодора Толева (1896-1908), „Влијанието на Австро-Унгарија за создавање на албанската 
нација“. На овој јазик Австрија и Италија отвориле први школи во 1924 година. Па токму тој јазик бил 
реформиран од 1972 година.Овој јазик Гегите во Црна Гора не го познавале, и тоа сè до 1980 година, 
проширен само од Титово Косово каде бил внесен шкиптарскиот јазик. Па постоеле Геги и Шкиптари. 
Гегите биле Черкези и Татари со белокавказко кече, а Шкиптарите со православен двоглаворел итн.  
Според Вилкинсон, Албанците во 1913 година немало никакво национално чуство. Следи тие се лага! 
Бидејќи тие во 1997 година сакале да се поделат на југ питоми Шкиптри,а на север диви Геги, што тоа 
и денес важи, два народи кои меѓу себе не општеле,не стапувале во бракови и сè до денес меѓу себе 
не се разбираат, се обединувале само во СФР Југославија, на најправославни простори, а само како 
муслимани=Турци, со имоти во Р.Македонија без доказ за сопственост 1913 г- тие биле православни. 
А Шкиптарите дрдорат, шкиптарската азбука ја создало шкиптарското семејство Киријас. Повеќе пати 
на МТВ- Втора програма на шкиптарски јазик е прикажано семејството Киријас. Шкиптарскиот нови-
нар нив ги прашува само на македонски јазик а тие одговораат само на македонски јазик, а разгово-
рот е тилтован на шкиптарски. Бидејќи членовите на семејството Киријас денес не го познаваат шки-
тарскиот јазик, семејството Киријас било влашко. Тоа печатело на романска азбука- според авторите, 
шкиптарската азбука била романска. Пак, во шкиптарскиот има освен грчки, романски, словенски...и 
татаро-турски зборови (Г.Мајер). А па со наводот дека шкиптарскиот не е романски јазик, романската 
азбука има врска само со Романците (Власите). Таа била од Битола. Меѓутоа, не смее да се забора-
ви Елбасан- токму таму за неа продолжило да се расправа итн. А бидејќи тие сакаат Битола да биде 
нивна во Велика Албанија,а Албанија била на Кавказ, Арнаутите (Геги 90% и Шкиптари 10%) се луди. 
Шкиптарите, исто така, дрдорат,нивната азбука била составена во некогашниот објект на Водовот, до 
Црн Мост. Бидејќи ним им била потребна метрополата Битола, под која била сета Шкиптарија, и за 
куќата лажат.Таа била „стара куќа во центарот на Битола..., некогашен турски сарај изграден 1830 го-
дина, потоа куќа на семејството Киријас...Сегашниот музеј на албанската азбука не е местото каде се 
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држеа состаноците за кодификација на албанската азбука... Таа куќа беше на семејството Кирковиќ, 
поточно на намесникот на банот на Вардарската бавновина”. Следи Шкиптарите отсекогаш лажеле. 
А како нема тие да лажат, кога печатницата била универзална, во неа се печатело на повеќе јазици... 
Бидејќи во таа универзална печатница имало различни печатарски букви, употребуваните за други 
јазици,и романски,со буквите се печатело и на шкиптарски јазик на одродени тн.Словени- Шкиптари. 
Албанците се дворасно- двоконтинентални претставени од Геги воглавно Азијати (Черкези и Татари), 
колонизирани во последните векови, и Шкиптари (Тоски) 100% одродени тн.Словени со сите- нашите 
тн.словенски гласови, македонското ѕ, со презимиња кои завршуваат со брсјачкото дативно у како и т 
за трето лице еднина, а и гласовите на Вук Караџиќ-тој творел во 19 век. Се потврдува, шкиптарскиот 
јазик бил само нов, а и мешан- според Г.Мајер јазикот содржел татаро- турски елементи (монголски). 
Токму и затоа Гегите како Кавказци и Шкиптари како одродени тн.Словени грешат со нашите родови! 
Во Р.Македонија да е неработен ден за монголскиот шкиптарскии јазик без родови,а се слави и грбот 
двоглаворел на православен Кастриот (тн.Скендербег),кој бил Македонец (Ф.Пуквил), безистоветност 
со македонскиот јазик, кој се уништува со монголски шкиптарски јазик, се ништи нашата државност од 
со 90% Геги (Черкези и Татари) и 10% Тоски (Шкиптари)- Арнаутите ја ништат целата Р.Македонија! 
Тие со православниот двоглаворел рушат и палат цркви со православен двоглаворел, прогонуваат и 
масакрираат православни, тргуваат со органи на православни со православен двоглаворел итн. итн. 
И тие со векови се однесуваат како нелојални на Р.Македонија, се борат да ги сотрат Македонците...! 
Ватикан, САД, Европа и НАТО молчат за непријателите Руси со собраќата православни тн.Словени! 
Пак, како Арнаутите, арнаут=одметник, не ќе ја ништат целата света Македонија на Македонците чиј 
јазик бил Хомеров.Тој според Пасоф (1815),бил словенски,а за Чулкас (1907) само славо-македонски. 
Конечно ова треба да го согледат и сфатат САД, Европа и НАТО,Балканот да го спасат од Арнаутите! 
И бидејќи Албанците „како натрапници во Македонија, се вистински окупатори“ (Ханс-Лотар Штепан), 
тие немаат ништо со Р.Македонија. Следи ним им следат само граѓански права, никакви национални 
права на малцинство Арнаути: тие се само под 15% потврдено со здрастевените исправи, како и дури 
со фатената документрација на Илирида со за 15% Арнаути, што и самите тој удел го признавале-тие 
се под 15% и со шкитарски јазик на најмалото малцинство Шкиптари под 1,5%. Тие со векови лажат ! 
Бидејќи тие во Р.Македонија се само 100% турски колонисти,не се битни пописите кои со векови си ги 
фалсификуваат,заскривајќи ја малкубројноста,и да остане само еден македонец,тие се само туѓинци! 
Следи Албанците „како натрапници во Македонија, се вистински окупатори“(Ханс-Лотар Штепан) спас 
да трагаат кај Илирите, без историска поткрепа. Според Марин Барлети (16 век), јужно од реката Црн 
Дрим бил Епир, а северно Илирик- Црногорците биле Илири. Провинцијата Епир било дело на Нерон 
според македонскиот крал Пир, а како него со рогови на богот Арес=јарес=јарец бил кралот на Епир и 
Македонија православниот Ѓорѓи Кастриот со православниот двоглав орел.За Виенската канцеларија 
Илири биле само Словените, чиј словенски јазик бил илирскиот. Илирија била основана од Напалеон 
Бонапарта во 1809 год. од освоените делови на Словенија и Хрватска, а „илиризам“ се подразбирало 
национлистичко движење од младата хрватска граѓанска инителигенција во 1833 г. против Унгарците 
во Хрватска. Јан Колар бил зачетник за обединување на Илирите=Словените. Кога Виена, водачка на 
католицизмот до 1918 г., ја увидела опасноста на обединувањето, таа сè забранила- без албанското ! 
 
ХРИСТИЈАН МИЦКОВСКИ, ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ВМРО-ДПМНЕ, ГУГНЕТЕ, ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК БИЛ 
СЛАВО-МАКЕДОНСКИ (ЧУЛКАС- 1907), А ЕЛАДЦИТЕ СЕ НОВ НАРОД СО НОВ ЈАЗИК ОД 1868 ГОД.- 
СО ЕЛАДЦИТЕ ОДРОДЕНИ ОД ХОМЕРОВИОТ СЛАВО- МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК ЌЕ СИ ЗАВРШИМЕ ! 
Претседателе Христијан Мицковски, на ВМРО-ДПМНЕ, единствена национална партија која се залага 
за Македонското национално единство, еднаш ќе мора да гугнете дека Македонците се домородци со 
својот Хомеров јазик, кој бил само славо- македонски (грчки лингвист Чулкас- 1907). Од друга, страна 
Еладците биле само одродени Словени, чиј јазик бил Хомеров- според германскиот лингвист Пасоф 
(1815), Хомеровиот јазик бил само словенски.Во прилог се наведува академикот Макс Фасмер (1941), 
кој го наведува словенскиот темен вокал во Елада, на Крит имало словенски топоними пред 5 и 6 век 
кога се вели, се населиле Словените од Заткарпатите-Македонците ДНК им се блиски на Критјаните! 
Не само Фалмерајер, кој тврдел, во Елада немало Хелени кои би го говореле хеленскиот јазик коине, 
кој бил Александријски јазик од 300 г.п.н.е., а таму живееле Словени со словенски јазик и словенски 
акцент, имало и многу други, на кои, како книгата на Фалмерајер, нивните книги биле забранети... Од 
коине (19 век таканаречен старо-грчки) јазик, по налог на баварскиот двор, Кораис во Парис го создал 
катаревуса. Според Ф.Ј.Фалмерајер, тој јазик бил полусловенски-мешавина на коине со словенски.Се 
потврдува и со доказот, со коине и катаревуса не се разбира(л) Хомеровиот славо- македонски јазик! 
Бидејќи САД, Европа и НАТО нас како Македонци не бришеле, принудувајќи не да се откажеме од сè 
наше (Р.Македонија, македонски јазик, македонска историја...), што е продолжување на геноцидот во 
Елада, Бугарија и Шкиптарија, а со Србија сè тоа е историја, останувајќи некои поединости остатоци 
на самоволникот Лазар Колишевски, домче во Битола, и гулабар, со нашата куќа поврзани со двете 
вратнички, и со двата службени јазика во Р.Македонија на 2 милиони жители, спротивно Франција со 
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50% Французи, а само со францускиот јазик, Вие како Претседател сте обврзани, покрај да гугнете, и 
со исправена рака во знак на победа, со чврста тупаница да удрете на маса, и кажете ДОСТА БЕШЕ! 
Ако ова не се случи во мај месец, никако во јуни, сè досега беше закаснување, следи и нашиот КРАЈ! 
Да се надеваме ВМРО-ДПМНЕ не била/е само Установа за економски прашања- до денес 07.05.2020. 
 
ДУИ СО СВОИТЕ УЧКИ=УБИЈЦИ МАКЕДОНЦИТЕ СО ДЕЦЕНИЈА УЧКА ГИ НОСАТ БЕЗ СВОЈ СПАС! 
БИДЕЈЌИ ВМРО-ДПМНЕ СЕ СО УЧЕНИ И ПРОФЕСОРИ ПО УСТАВНО ПРАВО НЕ СЕ КАКО НА УЧК! 
Ханс-Лотар Штепан наведува: „Македонските Албанци, во нивната желба за сегрегација, за активен 
апархејд, не останаа само на зборови: се палат куќи, се демолираат цркви, а христијанските Словени 
се протеруваат, киднапираат, со насилство и убиства се приморуваат да ги напуштат своите домови. 
Не масивно и спектакуларно, туку во поедини акции, а сепак систематски и консеквентно- и оттаму во 
основа со ист исход и српското етничко чистење во Косово“.Ова што досега го правеа си продолжува. 
„За да на Македонците и светот им дадат претстава за големината на нивните политики и 
територијални аспирации, некои радикални Албанци, со досега невидена агресивност, ги нарекоа 
Македонците ‘окупатори’. 
Окупатори ? Словенските Македонци се окупатори на сопствената земја, во која живеат веќе 1400 
години! Зарем никој нема храброст да ги запре Албанците и да им каже дека тие, како натрапници во 
Македонија, се вистински окупатори!?“. 
Кристијан Фос пишува: „Во 1946 год. бројот на албанското население во Македонија изнесува 8% 
(89.000).“ Од ова можеше да се заклучи следново: „Во 1950 год. и 1960 год., албански проблем сé 
уште го немаше“. 
Но, како што во летото 2002 год. неофицијално рече амбасадорот Шрамаер: „Кој закон не го прави 
тоа ?“ И сега Албанците во Македонија можат по волја да одобруваат и спречуваат закони 
албанското малцинство може, без напор, да го мајоризира македонското мнозинство“. 
Нивни чеда се Учките на ДУИ, кои во 2001 година Македонците по налог на САД...ги убивале, дереле 
и што не друго, кои место да скапуваат взатвор, ги затвориле Уставобранителите за тие да скапуваат 
во затвор. Па ВМРО-ДПМНЕ како странка за македонско национално единство во своите редови има 
и професори по уставно права..., кои никогаш во Македонското крваво собрание нема да се борат.. ! 
 
БУГАРИЈА ДО 1808 ГОДИНА БИЛА МАКЕДОНСКА- БУГАРСКИТЕ ЈАЗИЦИ (ГОВОРИ) МАКЕДОНСКИ! 
Историја со својот македонизам: Македонците се домородци со ДНК блискос на Критјаните чиј јазик 
бил Хомеров, кој бил славо-македонски (грчки лингвист Чулкас- 1907). Исто така, Критјаните твореле 
со црти и рецки (руни), како Македонците. Тие биле и германски, венетски ..., прогласени словенски ! 
За потсета, Македонија се протегала до реката Дунав, што било сè до 1808 година. Тоа го променал 
германскиот географ Цојне, што било од во 1808 год. Следи Бугарија до 1808 год. била македонска ! 
Во Р.Македониј службен е македонски јазик, кој бил брсјачкиот на Григор Прличев. Овој творел само 
на коине (19 век тн.старо-грчки), наследник на старо-египетскиот, со кого и наследникот катаревуса, 
не се разбира-л Хомеровиот славо-македонски јазик (грчки лингвист Чулкас- 1907)- ништо бугарско ! 
Па Х- Л. Штепан наведува: „По здобивањето на автономија во 1878- 1880 год., бугарскиот јазик беше 
кодифициран. Основата беше источнобугарскиот дијалект (Варна), ‘но во XX век западнобугарскиот 
дијалект изврши силно влијание’. (Западниот говор бил многупоблизок до брсјачкиот на Прличев,Р.И) 
Дали ваквиот развој на јазикот дава право на Македонија да се гледа со потсмев ?“(Циркузијада,Р.И.) 
Следи Бугарија била македонска до 1808 година. Токму и затоа бугарските јазици биле македонски ! 
И за потсета, 1907 г. и’ претходела на 1908 г. на германската држава Бугарија со македонски јазици! 
Македонскиот јазик бил АСНОМ-ски, за време на Втората светска војна, а тогаш Македонците крваво 
се бореле против фашистичка Бугарија. Бугарскиот јазик следел многу по 1950 година.Сè ова говори, 
македонскиот АСНОМ-ски јазик бил со децении постар од бугарскиот- различен само од татарскиот ! 
Risto Ivanovski Па овде се наведуваат некои извадоци, со кои се потврдува, Црногорците се нарекувале Македонци. 

После враќањето од Црна Гора, рускиот полковник Михаило Милорадовиќ (роден во Херцеговина) 1712 година се 

потпишува во свето писмо „како полковник и кавалер македонски“. 

Во Виена 15.12.1714. му е издаден пасош на владиката- господарот црногорски Данило Петровиќ, на кој пишува дека Данило 

е „бискуп од Македонија...од Цетиње“. 

Бидејќи Македонија се протегала до реката Дунав, што го менал Цојне во 1808 година, без Бугари ! 

 

БУГАРИТЕ БИЛЕ ПРИПАДНИЦИ НА СУЛТАНОВАТА БУГАРСКА ЕГЗАРХИЈА- БЕЗ ЕНИЧКИ БУГАРИ! 
МАКЕДОНЦИТЕ ПРЕД И ПО ИЛИНДЕНСКОТО ВОСТАНИЕ ДА БИДАТ БУГАРИ Е САМО ФАШИЗАМ ! 
Македонската династија владеела со двете цркви: царската Цариградска патријаршија и Охридската 
архиепископија. Царски јазик бил само коине (19 век тн. старо-грчки)- овој бил само Александеријски 
Птоломејов јазик, наследник на старо-египетскиот, со кого не се разбира-л нашиот Хомеров јазик. За 
грчкиот лингвист Чулкас (1907) Хомеровиот јазик бил само славо- македонски јазик- ништо бугарско ! 
Следи коине царски јазик бил за Македонската династија и од неа произлезениот Цар Самуил.Истото 
било и со за Цар Душан итн. Па ова се однесувало и за бугарските владетели, чија Трновска цркна не 
била под бугарскиот владетел, туку под цариградскиот патријарх. На ваков начин, правнички кралот 

https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3?comment_id=Y29tbWVudDoyNjA1NDk1NTQ2MzcyODY2XzI2MDU3NTU0MDk2ODAyMTM%3D
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на Бугарија не бил признат-без самостојна црква во самостојна држава со самостоен крал. Всушност, 
Бугарите=Татарите биле надмудрени... За потсета, во ватиканскиот препис на Манасиевиот летопис, 
ханот Крум бил нарече н Rex. Macedoniae, а Иван Александар- Sanctus Iones Macedo. И кај нив коине 
бил царски јазик, а црковен црковно- словенскиот јазик. Симеон говорел на чувашкиот на Татарите... 
Од наведеното следи да се заклучи, под царот имало само две цркви: Цариград и Охрид. А за време 
на Василиј II Македонски патријаршијата и архиепископија биле под царот- Охридската самостојна... 
Црковен јазик во Цариградската патријаршија бил коине, а во Охридската црковно- словенскиот јазик. 
Црковно-словенскиот јазик бил службен во Трновската патријаршија и Печката патријаршија. Истиот 
јазик бил во Киевска Русија, а Русите говореле како античките Македонци,што го навел Јерониј Русо.  
Македонија се протегала до реката Дунав, што го променал Цојне во 1808 година-без никакви Бугари! 
Ханс- Лотар Штепан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. („Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин“, Р.И.) 
Се заклучува, никогаш немало етнички народи Грци и Бугари туку тие биле само султанови Грци под 
султановата Цариградска патријаршија со коине и султанови Бугари под султановата Бугарска црква 
со од коине произлезениот црковно- словенски јазик. Бугарска држава имало само од 1908 година. Па 
само оттогаш можело да постои бугарски народ со своја држава..., ама сè тоа било само германско ! 
Македонците како Бугари под султановата Бугарска егзархија да се прогласуваат етнички Бугари под 
Софија, што било со пред и по Илинденското востание, сè до АСНОМ-ска Р.Македонија, е фашизам! 
Delce MaksimoskiNAS NE NI TREB KNIGA ZA DOKAZUVANE NA MAKEDONSKIOT JAZIK I NEGOVIOT DIJAKEKT 

STO SE ZBORUVA DENES VO bedna blgarija.NIE SI IMAME EDNA ZIVA PODVIZNA ENCIKLOPEDIJA STO SE VIKA 

RISTO IVANOSKI ALIJAS NAKEDONIKUS ZENUTUS KOJ DOSEGA IMA NA OVAA TEMA OBJAVENO DESETINS KNIGI 
I SPREMEN E USTE TOLKU VEDNAS DA NAPISE I DA GI STOLCI KO LUSPA OD JAJCE TATARITE. 

 

ГРИГОР ПРЛИЧЕВ ЗА ГРЧКИОТ КРАЛ ОТОНОС ДЕФТЕРОС (ДЕФТЕР=ДЕ ВТЕР=ВТОР) ОМЕР ДА 
БИДЕ ЕТНИЧКИ БУГАРИН, БУГАРСКАТА ИСТОРИЈА Е НА БУГАРСКИ ИСТОРИЧАРИ- ФАШИСТИ !  
Григор Прличев, автор на поемите „Арматолос“ („Сердарот“) од грчкиот крал Отонос бил прогласен 
за Дефтерос (дефтер=де фтер=втор) Омер, тој не можел да биде етнички бугарин, а етнички Бугари 
биле само Татарите со чувашки=татарски јазик на Бугарите, на кого говорел Симеон. Григор Прличев 
творел на коине. Овој бил Александријски Птоломејов јазик, наследник на старо-египетскиот. Токму и 
затоа со коине и катаревуса (1868) не се разбира-л Хомеровиот јазик, кој бил наш славо- македонски. 
Г. Прличев на коине го објавил и „Скендербеј“. Па венецносецот Григор Прличев (1830- 1893) создал 
кратка граматика, подоцна пронајдена и објавена во 1994 година. Таа била пишана на брсјасчи говор. 
За Григор Прличев сведочи Иван Крајничанец, кој бил негов ученик од Солун. А според него, „Григор 
Прличев не можел да го совлада бугарскиот јазик и повеќе си зборуваше и пишуваше на брсјачко 
наречје. Тој не тераше нашите преводи од грчки и француски јазик да ги изговоруваме на брсјачко 
наречје“. Втор пример е изјавата на Љубен Каравелов, кој говорел дека „господинот Рајко Жинзифов 
е лош поет заради тоа што е неталентиран и заради тоа што не го знае бугарскиот јазик !“.  
Како тие можеле да бидат Бугари, кога тие не го знаеле бугарскиот јазик! Григор Прличев не го сакал 
бугарскиот јазик. А некој кој нешто не сака-л, да се прогласи дека тој го сака-л (бугарскиот), е лудост ! 
Како тој би бил бугарин на султановата Бугарска егзархија од 1870 година, кога тој како припадник на 
Цариградската патријаршија бил грк и пишувал на грчкиот коине,а не на бугарскиот кој тој не го сакал 
и не го познавал. Овој јазик во употреба бил и по 1974... година, кого јас во Софија, Варна и Бургас 
не го разбирав. Напротив, со Македонците од Егејскиот дел на Македонија во Бургас, насобрани, јас 
со нив говорев: јас на брсјачки (македонски), а тие на своите говори: леринскиот е славо-македонски: 
Па Х- Л. Штепан наведува: „По здобивањето на автономија во 1878- 1880 год., бугарскиот јазик беше 
кодифициран. Основата беше источнобугарскиот дијалект (Варна), ‘но во XX век западнобугарскиот 
дијалект изврши силно влијание’. (Западниот говор бил многупоблизок до брсјачкиот на Прличев,Р.И) 
Дали ваквиот развој на јазикот дава право на Македонија да се гледа со потсмев ?“(Циркузијада,Р.И.) 
Бидејќи бугарскиот јазик од говорот на Варна бил далечен од македонскиот јазик, кој бил брсјачки на 
Григор Прличев...Кочо Рацин..., Бугарија си го променила јазикот со западен бугарски говор (јазик).На 
првиот се говорело и за време на Втората светска војна кога фашистичка Бугарија управувала со нас 
Македонците, неразбирлив за Македонците, тој опстоил „и по 1974... година“,а тек потоа е западниот. 
Наведното ни објаснува, македонскиот АСНОМ-ски државнотворен јазик,кој бил брсјачки на Прличев, 
Рацинов..., бил постар од вториот бугарски јазик, западен бугарски, многупоблизок до брсјачкиот, што 
„ваквиот развој на јазикот дава право на Македонија да се гледа со потсмев ?“ Па токму вториот јазик 
во Бугарија од 2/2 на 20 век бил помлад од македонскиот јазик од 1/1 на 20 век, кој бил на брсјакот Г. 
Прличев:тој како припадник на Цариградската патријаршија бил грк- никако не сакал да биде бугарин! 
Следи Македонците велеле, ние не сакавма да бидеме Грци, сега ли ќе бидеме Бугари ?!Токму затоа 
тие се бореле да се возобнови Охридската архиепископија со црковно словенски и со своите говори... 
Григор Прличев во слово по повод празникот на Кирил и Методиј во 1888 г. во Солун, вели: „Мајка 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100009469884090&comment_id=Y29tbWVudDozMTExNzY0NjAyMjIzMDI5XzMxMTIyMDA5Mzg4NDYwNjI%3D
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Македонија многу е ослабена. Откако го породи великиот Александар, откако ги породи св. Кирил и 
Методиј,од тогаш мајка Македонија лежи на своето легло ужасно изнемоштена, совршено премрена“. 
Тој се залагал за неговата „мајка Македонија“ со Охридската црква, а не за Трновската патријаршија ! 
 
ЦАРСКИ ЈАЗИК НА САМУИЛ БИЛ КОИНЕ (19 ТН.СТАРО-ГРЧКИ). ПАК, ЦРКОВЕН ЈАЗИК ОД КОИНЕ 
ПРОИЗЛЕЗЕНИОТ ЦРКОВНО- СЛОВЕНСКИ. ВО ОХРИД СЕ ПИШУВАЛО НА ГЛАГОЛИЦА КАКО ШТО 
БИЛО ВО БОСНА, ДАЛМАЦИЈА И ИСТРА- ВО ДАЛМАЦИЈА И ИСТРА ГЛАГОЛИЦА СÈ ДО 1927 ГОД. 
Историски постоеле Римјани=Ромејци Христијани и Склавини=тн.Словени Повеќебожци. Ромејците 
пишеле на коине (19 век тн.старо-грчки), кој бил Александријски Птоломејов јазик. А бидејќи овој бил 
семитски јазик, наследник на старо-египетскиот, со коине и наследникот катаревуса не се разбира-л 
Хомеровиот јазик. Овој бил само славо-македонски (Чулкас- 1907). На ваков јазик во 6... век говореле 
Склавините, склава=област, а Цар Самуил бил цар на Склавинија. Таткото Никола од Македонската 
династија бил поставен месник. Кај Самуил царски бил коине,а црковен коинскиот црковно словенски. 
Во Охрид се пишувало на глаголица, што било и во Босна, зачувано во Далмација и Истра до 1927 г. 
Стојан Прибичевиќ пишува: „Интересно е тоа што кирилицата почнала да се употребува во Бугарија 
за времето на Симеон, а глаголицата била усовршена во Охрид од учениците на Кирил, Климент и 
Наум...Тој и Наум ја основале т.н. Охридска книжевна школа, низ чии часови по глаголица минале 
3500 ученици кои станале учители и свештеници. Глаголицата преживеала три века, но кирилицата е 
во општа употреба од XII век, сектата на богомилите во Босна продолжиле да ја користи глаголицата 
сè до XV век. Причината поради која кирилицата успеала да се наметне е нејзината едноставнот“. 
Бидејќи Богомилите пишувале на глаголица, кои биле војници на Цар Самуил, чиј татко бил поставен 
местник од Македонската династија, плочата од Чауш- џамијата- Битола била напишана на кирилица. 
Со ова се потврдува, плочата не била дело на Охридската школа со глаголица, туку кирилична-туѓа ! 
Стјепан Антолјак истакнува: „Меѓутоа, уште Љ. Стојановиќ (Јужнословенски филолог 1, св. 8, 1913), 
прв искажал сомневање дека е тоа токму натпис на ‘цар’ Самуил, кое П. Диелс сосема кратко го 
побивал со помошта на Иванов и Златарски“. ( „прв искажал сомневање... натпис на ‘цар’ Самуил“) 
„Втор по старост за ова време е кириличниот натпис од 996 година на мермерниот столб, кој се наоѓа 
во манастирот Св. Архангел во Прилеп. На овој натпис би можела да му се приклучи и онаа скршена 
плоча, пронајдена во 1956 година при уривањето на Чауш- џамија во Битола (денеска се наоѓа во 
тамошниот Народен музеј). (Јас како ученик на баирот бев присутен кога џамијата беше рушена,Р.И.) 
На неа пишува дека е ‘Иван ... самодржец блгаром ... блгарин ... родом ... син Арона’ . 
За неа при накратко пишувал А. Бурмов, а во 1966 Вл. Мошин, кој од филолошко-палеографска 
страна се обидел да ја утврди нејзината автентичност и да го даде своето читање“. 
Да се повтори: „Глаголицата преживеала три века, но кирилицата е во општа употреба од XII век“. 
Zlatko Kuzmanoski Плочата најдена во џамијата е докажано дека е фалсификат. Односно во стариот текст е интервенирано 

(веројатно во Првата Светска Војна) а потоа истата е вратена на место, за да биде "пронајдена" подоцна, ама српската власт 

им ги пореметила плановите. 

 

БИДЕЈЌИ БУГАРИЈА ДО 1808 ГОД. БИЛА МАКЕДОНСКА, ЛУПЧО ГЕОРГИЕВСКИ СО БУГАРАШИТЕ 
НЕ УНИШТИЛЕ ДЕЛА ЗА МАКЕДОНИЗМОТ;УСПЕАЛ ЗАЕВ СО ГРКО-БУГАРО-АРНАУТСКА ДРУЖБА! 
Познато е дека Лупчо Георгиевски со своите бугараши, како што беше Младен Србиновси, младиот 
србин, директор на НУБ „Свети Климент Охридски“- Скопје, сакале да ги уништат книгите од нашите 
македонски автори, творци на македонски јазик, македонската литература, македонска историја.... 
Ова на бугарашите од тип на Лупчо Георгиевски не им успеало: ВМРО- ДПМНЕ е македонска партија. 
А како тие во тоа ќе успеат, кога Бугарите биле Македонци- моја 45 книга Бугарите биле Македонци, 
2010. Да не се изуми Македонија се протегала до реката Дунав, што било сè до 1808 година. Тоа го 
променал германскиот географ Цојне, што било од во 1808 год. За оваа состојба е мојата 30-та книга 
Додунавска Македонија, 2009. ...Бидејќи оваа книга беше побарана од Германската амбасада-Скопје, 
Германската национална библиотека со мене се поврза, и благодарејќи на таа книга,во ГНБ во нејзин 
каталог има 41 моја книга- благодарам. Па следи да се потврди, Бугарија до 1808 г. била македонска. 
Бидејќи за Грција, Бугарија и Арнаутите не е битна вистината, тие се здружиле, подржани од Ватикан, 
САД, Европа и НАТО да се бриши сè македонско, Заев со грко-бугарско-арнаутска дружба започнале- 
па со Спогодбата со Грција (Елада), договорот со Бугарија и Арнаутлуците сè македонско избришале. 
На 08.05.2002 на ФБ- страниците прочитав што пишува Тања Каракамишева. Еве што таа наведува:  
„Добив информација дека овие книги се запалени во фабриката за хартија во Кочани. 
Дали е точно и ако е точно барам одговор од директорот и од надлежните кои се причините за 
нивното палење? 
Зошто токму палење на книги? 
Германско-еврејскиот поет Хајнрих Хајне напишал: ‘Онаму каде што палат книги, наскоро ќе горат и 
луѓе’ ". 
Па на сликата се читаат следниве натписи на книги: ...А МАКЕДОНИЈА, ИСТОРИЈА НА ОХРИДСКАТА 
АРХИЕПИСКОПИЈА, БУГАРСКО- СРПСКИТЕ ОДНОСИ ЗА МАКЕДОНСКОТО ПРАШАЊЕ. Не е чудно! 
 

https://www.facebook.com/zlatko.kuzmanoski.7?comment_id=Y29tbWVudDozMjI0Mzc0MDcxMTIxMzk0XzMyMjQ0NjkxNjc3Nzg1NTE%3D


 251 

БИДЕЈЌИ МАКЕДОНСКИТЕ СКЛАВИНИ ЈА ОБОЖУВАЛЕ ЕГИПЕТСКАТА БОЖИЦА ИЗИДА, НАШИОТ 
МАКЕДОНСКИ НАРОД БИЛ/Е ДОМОРОДЕН СО ХОМЕРОВ ЈАЗИК КОЈ БИЛ СЛАВО-МАКЕДОНСКИ ! 
ЕЈ ДУДУЦИ ГЛУПАЦИ НАДЛЕЖНИ ВО Р.МАКЕДОНИЈА КАКО СЛОВЕНИ НЕ НИШТАТ БАНДИТСКИ 
НАРОДИ ЕЛАДЦИ (ГРЦИ), БУГАРИ (ТАТАРИ) ДУРИ И АРНАУТИ (ЧЕРКЕЗИ, ТАТАРИ И ШКИПТАРИ) ! 
Римјаните=Ромејците биле Христијани. Тие до 5 век не познавале Склавини, а склавина означувала 
област. Склавините на Балканот се појавиле во 6 век. Па Македонија била склавинска. Склавинскиот 
јазик бил Хомеров. Според германскиот лингвист Пасоф (1815), Хомеровиот јазик бил словенски, а за 
грчкиот лингвист Чулкас (1907) само славо- македонски. На Римјаните службен а и христијански јазик 
им бил коине (19 век тн.старо-грчки), кој бил од македонска Александија и на Македонците Птоломеи. 
Бидејќи коине произлегол од старо-египетскиот, со коине и катеравуса (1868) не се разбира-л нашиот 
Хомеров јазик: Заблудите биле во врска со некакви Словени, непознати во историјата- се 100% лага. 
Пак, Словенството било само според Слово, а имало и Божјо Слово. Па ова постоело кај египетскиот 
Птах, локалниот бог на Мемфис, Платоновиот и Христијанскиот LOGOS СЛОВОТО, што се најдува во 
Евагелието на Св.Јован, што се чита на Велигден. Најдобар пример биле Русите.Тие пишеле со црти 
и рецки, па биле „роцки (роски) народ“. Само по тајната христијанска мисија во Русија на Солунските 
Браќа, Русите го прифатиле Словото и Божјото Слова. Токму и само ова било повод, Русите само во 
860 година да се изјаснат за Словени,што го наведува само цариградскио патријарх Фотиј во 860 год. 
Па и рускиот јазик бил како на античките Македонци, што го навел Јерониј Русо (Мавро Орбини-1601) 
Со црти и рецки (руни) пишеле Критјаните со Хомеров јазик. Со исто писмо пишеле Македонците- тие 
19 век биле прогласени словенски. Македонците им се ДНК- блиски на Критјаните, не на Подунавци и 
Заткарпатци. Северно од Дунав,Скитија, не се обожувал Дионис. Следи во Русија и денес нема лоза: 
Дионис=дианис=дианиш=пианиш; стар Египет опиум=опи ум; македонец Еумен=е умен=ум мен=мен. 
Бидејќи Склавините ги обожувале Хорус, Исус и Кабира, тие биле само домородни со Хомеров јазик. 
Во FRIEDRICH LÜBKERS REALLEXIKON DES KLASSISCHEN ALTERTUMS-1914, страна 477, се вели : 
египетскиот бог Хорус (Хора) бог на светлоста, овде на Балканот (Македонија) бил пренесен само по 
смртта на Александар Македонски, обожуван и за времето на Римското Царство. Токму тој египетски 
Хорус го обожувале дури и Склавините на Балканот,кои во VI век за прв пат се појавиле на Балканот. 
Стр. 502: египетеско божество...Исис...Природно тоа суштински продрело во Грција (Балканот, Р.И.) и 
Мала Азија со помош на влијание на Птоломеи...за време на Јустинијан 560 потполно се истребува... 
Бидејќи македонските Склавини=Повеќебожци обожувале до 560 год. египетски божества, што било 
сè до 560 г., кога владеел првиот римски христијански цар Јустинијан, Македонците биле домородни. 
Па стои и„...феникиско божество......поврзан со феникискиот Кадмос, главно седиште на култот ама 
Самотраки (спореди Херодот 2, 51)...исто така взаемност со култот на Деметра....Овде се нивни чети-
ри (делимично литургиски) имиња...богот (Дионис) е означен како Кабирос“. (Дианис=[о]пианиш, Р.И.) 
Во прилог се наведва и: „Замената на претходното паганско божество Кабира со новиот христијански 
херој била прифатлива за Македонците во периодот на глобалната религиска транзиција, како начин 
за изразување на античките традиции и идентитет. Новата византиска црковна политика била 
институционализирана со изградбата на црквата Св. Димитрија во средината на V век, а тоа се 
одразило на постепеното слабеење на влијанието на Римскиот викаријат во Тесалоника“. 
Па од ова произлегува, во Македонија се обожувале божества по смртта на Александар Македонски, 
а тоа било дури во V и VI век. Со овие божества се завршило со христијанскиот цар Јустинијан 560 г. 
Следи единствено: Балканците биле домородни и ги обожувале дури персискиот бог Митра и Изида: 
TELEREPORTER. U Makedoniji pronađen hram staroegipatske boginje Izide, 17.07.2015. 
Ako automobilom putujete za Grčku, iskoristite priliku i stanite nekoliko kilometara iza Gradskog da napravite 
pauzu i posetite arheološko nalazište Stobi. Ne brinite se da ćete zalutati, jer je nalazište baš pokraj auto-
puta E75, pa je zaista šteta da ne odvojite sat vremena kako biste posetili ovo mesto. A tamo vas, pored 
rimskih mozaika, reljefa, amfiteatra i ranohrišćanskih bazilika, čeka i jedno posve egzotično iznenađenje – 
hram staroegipatske boginje Izide! 
Staroegipatska boginja Izida bila je poštovana kao vrhovna boginja, idealna majka i žena, i zaštitnica prirode 
i magije. Njen kult je bio toliko raširen, da su ga prihvatili i Grci i Rimljani, a, kada je Rimsko carstvo osvojilo 
Egipat, Izidin kult se raširio Mediteranom. O tome svedoči i kompleks hrama Izide koji je pronađen u 
Makedoniji. (Грци=Македонци, Р.И.) 
U kompleksu se među velikom količinom arheološkog materijala izdvaja monumentalna mermerna skulptura 
boginje. U toku je istraživanje pomoćnih prostorija, za koje se pretpostavlja da su ih koristili sveštenici, kao i 
oni koji su se pripremali za posvećivanje u kult. Hram potiče iz rimskog perioda, tako da je kult, pored Izide, 
obuhvatao i boga Serapisa, a oni su zajedno bili slavljeni kao božanski par. Zanimljivo je da ovo nije jedini 
Izidin hram u Makedoniji. Pored njega, postoji i jedan u Ohridu. 
Pre nego što krenete dalje, ne zaboravite da se u Gradskom nalazi i čuvena vinarija Stobi, koju je moguće 
posetiti. Ipak, ako se odlučite za vinsku turu, ne savetujemo vam da nastavite s vožnjom. Ako, pak, žurite 
put Grčke, flaša dobrog vina biće pravi izbor za lagano večernje opuštanje nakon dana na plaži. 
Еј мој македонски народе, до кога ќе те лажат бандитите на Ватикан, САД, Европа и НАТО, и тие со 
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нивните вештачки бандитски државни народи со државни јазици еладски од 1868 година, бугарски од 
1974 година и шкиптарски монголски реформиран во 1972 г. ! ЕЈ МАКЕДОНЦИ ТИЕ НАС НЕ ГНАСАТ! 
 
COVIT- 19 ГИ ЗАФРКНА-Л БУГАРИТЕ И БУГАРАШИТЕ НА ИСТ ДЕН ДА ГО СЛАВАТ ФАШИСТИЧКА 
БУГАРИЈА И АСНОМСКА МАКЕДОНИЈА РИМЈАНИНОТ=РОМЕЕЦОТ ВО РИМ КИРИЛ СОЛУНСКИ! 
Македонија потпаднала под Рим. Македонското Царство било заменато со на Римското=Ромејското 
Царство, според градот држава Рим=Ром кој завладеал со Апенинскиот Полуостров. А оваа состојба 
им овозможила сите жители на Ромејското Царство да бидат и изјаснуваат како државјани на новата 
држава Римското Царство.Македонското Царство а потоа Римско Царство владеело до реката Дунав. 
Преку Дунав навлегле Татарите, со татаро-турски јазик. Тие имале своја држава. Нивната држава тие 
ја проширвале. За несреќа на германската држава Бугарија само од 1908 година, со бугарски јазик со 
говор од Варна, кој не го разбирале Браќата Миладинови...Григор Прличев...Рајко Жинзифов...Кузман 
Шапкарев..., што беше и за мене во 1974 година- а бугарскиот јазик од западниот говор е близок на 
брсјачкиот на Григор Прличев, Кочо Рацин.... Па тој постанал АСНОМ-ски Хомеров славо-македонски 
(грчки лингвист Чулкас- 1907). Овој брсјачки АСНОМ-ски Хомеров јазик бил со децении постар од оној 
во 2/2 на 20 век кодифициран јазик после 1974 година. Овој сè до денес нема ништо со фашистичка 
Бугарија и фашистичката историја на посткомунистичка Бугарија, закорована потполно со фашизмот. 
Ова се потврдува со доказот што родителите на Константин Филозоф и Димитриј од ромејскиот град 
Солун биле само Римјани=Ромејци, чиј службен и црковен православен јазик бил коине (19 век како 
таканаречен старо-грчки), произлезен од старо-египетскиот во македонска Александрија, за време на 
Македонците Птоломеи... Бидејќи со коине и коинскиот наследник катаревуса (1868) не се разбира-л 
Хомеровиот јазик, кој бил словенски (германски лингвист Пасоф- 1815), се потврдува, Еладците биле 
нов народ со нов јазик од 1868 година. Па бугарскиот јазик од 2/2 на 20 век бил најнов јазик-по 1974 г. 
Бидејќи говориме за Римјани=Ромејци, римски=ромејски јазик бил и катаревуса, што го пишува дури и 
Густав Вајганд (1924), во книгата Етнографија на Македонија.Токму оваа книга се гледа како Бугарите 
биле/се/ќе бидат фалсификастори. Кога јас ја пишував првата книга Средоземјето прадомовина...     
ја користев книгата на Г.Вајган преведена на бугарски.Кога ја добив книгата во оригинал на германски 
германското издание беше помало- бугарското беше начичкано со бугараштина,без таа да се објасни 
дека во неа назначените Бугари не биле Бугари под Софија туку Бугари под Цариград,на султановата 
Бугарска егзархија, со цел меѓусебно да се истребуваат султанови Грци, припадници на Цариградска 
патријаршија и султанови Бугари,припадници на султановата Бугарска егзархија,со седиште на двете 
само во Цариград.Не случајно,Власите воглавно биле Грци, што е и денес со Власите во Шкиптарија. 
Еве да се образложи се наведува примеров: 1870 година...Кузман Шапкарев...Едва се ослободивме 
од Грците...Зар Сега Бугари ли да станеме...Друго е Македонец и Македонски Јазик...Друго е Бугарин 
и Бугарски јазик...Значи, овде не се говори за етнички грчки и бугарски народ туку за црковни народи. 
За да се потврди дали имало етнички грчки и бугарски народи, се навеедуваат што пишуваат и други: 
Британскиот патеписец Џорџ Фергусон Бовен во 1849 година ја посетил државата и разговарал со 
нејзините граѓани. Тој соопштил: „Селаните, како во европскиот дел на Отоманската Империја, така и 
оние кои живеат на Јонските острови, во прилична мера го беа заборавиле своето потекло и себе не 
се нарекуваа Грци, туку Романи, т.е. поданици на Римската Империја. Тие, како престолнина на своја 
нација и религија го сметаа Константинопол, а не Атина“. (Селото Атина немало канализација...,Р.И.)  
Не се работело за Грци туку само за Хелени. Исто така, постоеле само Римјани=Романи=Ромејци. 
Произлегува дека селото Атина во вториот милениум во новата ера никако немало важност, што го 
наведуваат и другите автори. А главен град на христијанскиот народ и религија бил Константинопол. 
Сите тие како граѓани биле само Романи=Римејци-со заклучок,без етнички народ било какви Хелени. 
Со тоа што Битола станала центар на Румелија, според Ром=Рим=Рум, под чија црква Св.Димитрија 
биле црквите во Елада, да видиме како се викал катаревуса (1868), првиот јазик на германската нова 
држава Елада. Според Густав Вајганд (1924), тој во мојата Битола битолчани го викале само румејка! 
Еј Бугари со историја фашистичка на историчари фашисти во 21век, кога во 1924 година во Битола 
немало грчки јазик туку само ромски=римски=румски=румејка на Романи=Римјани, а како можеле да 
бидат Бугари Римјаните=Ромејците Солунските Браќа, а Солун никогаш не бил бугарски, Константин 
(Кирил) Филозоф и Методиј. Па Кирил умрел и бил закопан не во Бугарија туку во својата Романија- 
Римско Царство, име според градот Ром=Рим, во 11 век се поделило на Источно и Западно Царство. 
Па само токму благодарение на Covit-19 Бугарите и бугарашите нема да го гнасат гробот на Кирил од 
Солун- Македонија. Па Кирил бил од Македонија, Словен според Слово, со потекло од Египет Птах...! 
 
МАЛКУУМНИТЕ И ПРЕДАВНИЦИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА ИМ СЛУЖАТ НА ВАТИКАН, САД И ЕВРОПА ! 
Да се потсетиме кога ненадлежниот султан во 1767 година ја укинал Охридската архиепископја, што 
беше по налог на Ватикан. Ова беше и заради тоа што Цариградската патријаршија никако не беше 
апостолска, а Охридската архиепископија беше апостолска. Исто така, Цариградската патријаршија 
за време на крстоносните војни беше унијатска, поради што Русија и не го бранеше Цариград. Потоа 
Мехмед II по освојувањето на Цариград го постави патријархот, кој дури за рака го водеше. Султанот 
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укинувајќи ја Охридската архиепископија го уништи матичното книговодство, избришувајќи го родот 
со милениуми на Македонците, ја уништија сета документација и литература. А потоа со султановата 
Бугарска егзархија на Македонците им ставале презимиња според името на дедото, татко на таткото, 
се измени и родословието со нов почеток од на секој дедо, татко на таткото. И така Македонците беа 
луѓе без корен, нови султанови семејни творби, а со Ватикан, САД, Европа и НАТО 2019 г. е наш крај. 
Ова беше завршен чин со дружба на Ватикан, САД, Европа и НАТО на малкуумните и предавниците ! 
А ако се земи во предвид дека Македонците говореле Хомеров јазик, кој бил само славо- македонски 
(грчки лингвист Чулкас- 1907), Еладците (тн.Грци) биле одродени Словени со Александријскиот јазик 
коине. Тој бил за време на Птоломеите, со кого како наследник на старо-египетскиот јазик и со својот 
наследникот катаревуса (1868) не се разбира-л Хомеровиот јазик.Па Ватикан,САД, Европа и НАТО ги 
водат бандити. Истите бандити биле во служба на Бугарија, со бугарски јазик од 2/2 на 20 век (1974 
...), и со шкиптарски јазик реформиран во 1972 година кого Гегите (Черкези и Татари) не го познавале 
во Црна Гора во 1980 година.Бандитите на Ватикан, САД, Европа и НАТО во 2019 год. не избришале! 
 
БУГАРИНОТ ВАНЧО МИХАЈЛОВ ИЗДАЛ КНИГА МАКЕДОНИЈА КАКО ШВАЈЦАРИЈА НА БАЛКАНОТ И 
ТОА СО БУГАРИ И АЛБАНЦИ, А БУГАРИЈА И АЛБАНИЈА БИЛЕ ФАШИСТИЧКИ, КАКО И ХРВАТСКА. 
ВАКВИОТ СОЈУЗ ТРАЕ И ДЕНЕС, ПОТВРДЕНО СО ПОШТЕНСКАТА МАРКА НА ВЕЛИКА ХРВАТСКА!  
Ванчо Михајлов си се изјаснувал за македонски бугарин, а не за македонец. Па оние кои се залагале 
само за Македонија и како Македонци биле убиени. Македонците во САД докажале тие се Македонци 
што било сè додека Ванчо Михајлов не го превзел раководењето на ВМРО, македонското движење го 
замрел, а црквите градени од Македонците ги ставиле под БПЦ. Таа за бугарашите во Р.Македонија  
на МПЦ и’ е „мајка“,иако сите Македонци се бореле да се возобнови само Охридската архиепископија 
со црковно-словенскиот јазик со говор од солунско, ништо бугарско чувашко татарско, јазик на кого 
говорел Симеон.Па и ниеден македонец никогаш не се борел за бугарската Трновската патријаршија. 
Да се потсетиме, Бугарија во Шкиптарија бара Бугари, а во Р.Македонија живееле Бугари и Албанци. 
Бугарија и Шкиптарија биле сојузници, фашистички, борци за Велика Бугарија и Велика Албанија итн.  
Следи ова може да се потврди со следниве докази: Бугарите и бугарашите во султановото Бугарско 
кнежество и германската држава Бугарија од 1908 година не убиле ниеден бугарски крал како што 
убиле српски крал кој владеел во Вардарскиот дел на Македонија под окупација на Србија од 1913 г. 
Исто така, Бугарите и бугарашите не убиле ниеден грчки (еладски) крал на Еладците, кои ја владеат 
половина Македонија.Бугарија се откажала од сè во Елада, ништо македонско не признава-ла во наш 
Пирински дел на Македонија,а таа се нафрлила само врз Србија како божем само таа била окупатор, 
а не Елада и Бугарија.Германските Бугарија и Шкиптарија биле фашистичи, како што била Германија. 
Затоа фашистичкиот сојуз на Бугарија и Шкиптарија продолжува, како што бил/е геноцидот во Елада. 
Бугарија како фашитичка во 21 век заедно во сојуз со фашистичка Шкиптарија вршат геноцид секаде. 
Хрватска на Павелиќ била фашистичка, чиј сојуз се потврдил дури 2020 година, со поштенска марка,  
пуштена од Македонска пошта со директор шкиптар, сета шкиптаризирана, а за поштенската марка е 
истиот склоп за кого се говори, за уништувањето на македонските книги, сојуз на Бугари и Шкиптари! 
Застрашува што Велика Хрватска е претставена како поврзана со Великата Албанија, со меѓупростор 
смалена Црна Гора во полза на Хрватска и Албанија, со поголем српски дел, половина Р.Македонија. 
Да не се заборави Фондот за пензиско осигурување раководен од шкиптар останал шкиптиризиран. А 
доказ е и двојазичноста и со монголскиот шкиптарски јазик и во општини каде нема Арнаути како Геги 
(Черкези и Татари) со бело кавказко капче, со кавказки традиции... и Шкиптари изроди на тн.Словени. 
 
ЕЈ ДУДУК ГЛУПАВ ОСМАНИ, МАКЕДОНЦИТЕ НЕ СЕ МАЛ НАРОД ТУКУ АРНАУТИТЕ НЕ СЕ НАРОД 
ТУКУ ЕДНА МЕШАВИНА НА ГЕГИ КАВКАЗЦИ (ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ) СО БЕЛО КАПЧЕ И ШКИПТАРИ 
САМО ОДРОДЕНИ СЛОВЕНИ СО МОНГОЛСКИ ШКИПТАРСКИ ЈАЗИК КАКО ТУРСКИ БЕЗ РОДОВИ !  
Бујар Османи, 14. мај 2020, изјавил: „Малите народи не треба да се занимаваат со минатото, веднаш 
после избори да се надминат разликите со Бугарија“. Еј Османи дудук глупав не си го знае потеклото! 
Ние Македонци не сме најмал народ туку најголем уништуван со векови од Ватикан, што било поради 
своето православие, од Ватикан истребувано од 1071 година, а што трае сè до денес, со вршителите 
САД, Европа и НАТО, бришејќи сè македонско, дури НАТО, за која ја нема-ло и „Северна Македонија“ 
туку: „Началникот на АРМ за НАТО е од МК-Скопје МОД“. За да не должам, ќе го наведам само и ова: 
На островот Крит се пишело со црти и рецки (руни). Во руните имало Кирилични букви, според букава 
-буква. Со вакво писмо пишеле и Македонците,19 век таканаречено словенско писмо.Со него пишеле 
и Етруците,создавачи на Рим. Руните со Кирилични слова,словенството според Слово и Божјо Слово 
било од стар Египет на богот Птах, поврзано со Платоновото и Христијанското Слово... Следи јазикот 
на Хомер бил словенски (Пасоф-1815) и славо- македонски (Чулкас- 1907)- шкиптарски е турски јазик. 
Тој како турски јазик е без родови, порадишто со родовите грешат Арнаутите Азијати Гегите (Черкези 
и Татари) со бело кавказки кече и Шкиптари со православен двоглав орел од на скиптар (с=ш), кој но-
си двоглав орел. Бидејќи Гегите со Шкиптарите не се разбираат, тие опстоиле Кавказци и Балканци! 
Со тао што, според здраствените исправи, Арнаутите вкупно се под 15%, потврдено и со фатената 
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документација за време на Илирида 15%, што Арнаутите=Одметниците го прифатиле, Геги се 90%, 
Шкиптари 10%, со шкиптарски јазик под 1,5% на најмалото малцинство Р.Македонија, се колонисти: 
За Ханс- Лотар Штепан (2004): „Македонските Албанци, во нивната желба за сегрегација, за активен 
апархејд, не останаа само на зборови: се палат куќи, се демолираат цркви, а христијанските Словени 
се протеруваат, киднапираат, со насилство и убиства се приморуваат да ги напуштат своите домови. 
Не масивно и спектакуларно, туку во поедини акции, а сепак систематски и консеквентно- и оттаму во 
основа со ист исход и српското етничко чистење во Косово“.Ова што досега го правеа си продолжува. 
„За да на Македонците и светот им дадат претстава за големината на нивните политики и 
територијални аспирации, некои радикални Албанци, со досега невидена агресивност, ги нарекоа 
Македонците ‘окупатори’. 
Окупатори ? Словенските Македонци се окупатори на сопствената земја, во која живеат веќе 1400 
години! Зарем никој нема храброст да ги запре Албанците и да им каже дека тие, како натрапници во 
Македонија, се вистински окупатори!?“. (Не Словени Склавини-домородци со Дионис=св.Трифун,РИ) 
Кристијан Фос пишува: „Во 1946 год. бројот на албанското население во Македонија изнесува 8% 
(89.000).“ Од ова можеше да се заклучи следново: „Во 1950 год. и 1960 год., албански проблем сé 
уште го немаше“. 
Но, како што во летото 2002 год. неофицијално рече амбасадорот Шрамаер: „Кој закон не го прави 
тоа ?“ И сега Албанците во Македонија можат по волја да одобруваат и спречуваат закони 
албанското малцинствоп може, без напор, да го мајоризира македонското мнозинство“. 
Македонците мора да се ослободат од расистичко-фашистички Рамковен договор- реципрочност со 
Албанија. Таков нема не само во соседството, Европа и Америка, никаде го нема во светот- ѕверови. 
 
ГЕРМАНСКАТА НАЦИОНАЛНА БИБЛИОТЕКА МОЈАТА 42 КНИГА ЈА ПОСТАВИ ВО СВОЈ КАТАЛОГ 
Крвната група А на Белците беше моја 112-та објавена книга, а 15- та на германски јазик. Насловот ја 
прифати и ја постави на својот каталог. Во книгата се говори, за време на леденото доба со траење 
1.000.000- 500.000 години Белците се најдувале во Источниот Средоземен Базен, кој бил без морска 
вода. За доказ дека во него немало морска вода е јагулата, која се мрести во Саргашко Море. Ако би 
постоело Средоземно Море, таа ќе се мрестеше во него, а не таа да патува од Охридско Езеро итн. 
низ Средоземно Море, сè до Саргашко Море.Како поткрепа дека имало потопи, и морското ниво си се 
подигнало околу 90 м била рибата туна- бидејќи пред 10.000 г.п.н.е. немало Англиски Канал, рибата 
туна не патува по Англискиот Канал итн. Кај Гибралтар има праг, кој овозможува флората и фауната 
да бидат поврзани со водотеченијата на Европа, кои немаат врска со Атланскиот Океан итн. итн. 
Бидејќи Белците опстојувале во Источниот Средоземен Базен, таму тие живееле со говедото. Од 
чумата на говедото, која кај човекот предизвикувала маласипаница, порадишто првобитната крвна 
група 0 мутирала во А. Бидејќи крвната група А настанала од зараза од говедо (животно=животни), 
таа опстоила вегетаријанска, наспроти крвната група 0 која била на ловец и рибар итн., итн. 
Белците се преселиле кон Исток. Поради говедото и Белците првобитната крвна група 0 мутирала во 
Б.Ова била како крвната група 0,со разлика, крвна група Б со пониско ниво на хлороводна киселина... 
Следи монголските Индијци во Америка им се ДНК- блиски на Корејанците и Тајванците. А напротив, 
крвната група А се најдувала кај мумиите на Инките. Крвната група А се надува кај Јапонците со 38%, 
со ген прилив до 40%. Исто така, и Монголите ја имаат крвната група А. Со ова се потврдува, белите 
луѓа стигнале во Кина...Во Кина била најстара мумија на белка 4500 г.п.н.е. Монголите опстојувале во 
Источна Азија. Оттаму се префрлиле во Севена Америка, околу 13.000 г.п.н.е., а во Јужна Америка 
стигнале околу 8.000 г.п.н.е. Па следи да се разликуваат Индијанци Монголи и Индијанци Белци итн. 
Флотата на Александар Македонски стигнала во Западна Америка, каде имало пченка. Меѓутоа, за 
неа се говори и за време на Александар Македонски, а таа постоела во Далмација (Трогир) и јужна 
Италија. И затоа следи Викинзите стигнале по Атлантик во Источна Америка, каде немало пченка ... 
Со оваа последна книга, од ДНБ поставена во каталогот вчера (18.05.2020), си ја завршив својата 
обврска кон белата раса, на која и’ припаѓам, и на мојот македонски народ со Хомеров јазик- овој за 
лингвистот Пасоф (1815) бил словенски, а за грчкиот лингвист Чулкас (1907) само славо- македонски! 
Написот го сакаат 131 мина, го споделиле 27 мина, дадоа прилози 34 мина- само во моја ФБ-страна. 
Jonce Goreski BRAVO RISTO YOU are the MAN MAKEDONEC MAY GOD BLESS YOU DAY AND NIGHT AND AVRY 

DAY MAKEDONIJA E GORDA SO TEBE I SEKOJ MAKEDONEC KOJSIJA NOSI MAKEDONIJA DLABOKO VO SVOJATA 

DUShA. 

 

ЗА АВТОРИТЕ ИЛИРИТЕ БИЛЕ СЛОВЕНИ А ИЛИРСКИОТ ЈАЗИК БИЛ СЛОВЕНСКИ- ЕДНО ИСТО! 
БЕЗ СЛОВЕНСКИ ТУКУ СКЛАВИНСКИ НАРОДИ- А СЛОВЕНСТВОТО ОД СЛОВО И БОЖЈО СЛОВО! 
Римјаните=Ромејците до 5 век не познавале Склавини, склава=област. Тие за првпат со Склавините 
се запознале во 6 век. Па тие биле Повеќебожци, а Римјаните=Ромејците Христијани- верски народи. 
Пак, Словенството било само според Слово, а имало и Божјо Слово. Па ова постоело кај египетскиот 
Птах, локалниот бог на Мемфис, Платоновиот и Христијанскиот LOGOS СЛОВОТО, што се најдува во 
Евагелието на Св.Јован, што се чита на Велигден. Најдобар пример биле Русите.Тие пишеле со црти 
и рецки, па биле „роцки (роски) народ“. Само по тајната христијанска мисија во Русија на Солунските 

https://www.facebook.com/john.goreski?comment_id=Y29tbWVudDoyNjEzNDI3OTU4OTEyOTU4XzI2MTM4ODkzNjU1MzM0ODQ%3D
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Браќа, Русите го прифатиле Словото и Божјото Слова. Токму и само ова било повод, Русите само во 
860 година да се изјаснат за Словени,што го наведува само цариградскио патријарх Фотиј во 860 год. 
Во прилог пренесувам извадок, кого го добив преку пошта на ден 07.05.2020. И еве што стои во него:  
Papa Ivan X. : Slaveni primili kršćanstvo na Balkanu u 1. stoljeću Početkom 18. stoljeća, jezuit Filippo 
Riceputi po nalogu Vatikana počeo je skupljati svu arhivsku građu i dokumente po nekadašnjem rimskom 
Ilirkumu (Dalmacija, Vojna Krajina, Slavonija, Bosna, Hercegovina, Crna Gora, Raška, Srbija, Sjeverna 
Albanija i Makedonija). Nakon njegove smrti posao je nastavio Daniele Farlati, a nakon njegove Giovanni 
Coletti. Ukupno tri generacije u periodu od 1751. do 1817. Svaki od ova tri svećenika imao je brojne 
suradnike koji su obilazili sva mjesta na Balkanu i ulazili u knjižnice, gradske arhive, manastire, crkve i 
privatne zbirke dokumenata. Sakupli su ogromnu građu od koje je samo manji dio objavljen u devet od 
ukupno 300 tomova. Sva se dokumentacija čuvala u Ilirskom muzeju u Bologni, od kuda je netragom 
nestala. Do nas je došlo djelo u 9 tomova nazvano "Illyricum sacrum" (Sveta zemlja Ilira, sveti Ilirik). Cilj 
ovog orgomonog pothvata bio je sakrivanje istine o pravoj vjeri na Balkanu. Zato ilirske zemlje prikazuju kao 
oduvijek odane papi i Vatikanu, što ne može biti dalje od istine. O Farlatijevom djelu "Ilyricum sacrum" tek ću 
pisati, jer ono vrlo važno za razumijevanje našeg porijekla, a ovdje ću izdvojiti samo jedan detalj. Farlati 
navodi pismo pape Ivana X. (desetog) koji je bio papa u 10. stoljeću, od 914. do 928. godine. U tom pismu 
papa identificira slavenske vladare kao potomke onih Ilira koji su još u apostolsko vrijeme primili kršćanstvo 
direktno od apostola. Papa Ivan X. pišući o biskupiji u Saloni (današnji Solin i Split) kaže: "Jer ko može 
sumnjati da je Slavensko kraljevstvo koje se već u ranim danima apostola i sveopće crkve spominje od 
koljevke apostolske Crkve dobilo meso i mlijeko vjere..." ("Quis enim ambigit, Sclavianorum regna in primitiis 
Apostolorum et universalis ecclesiae esse commemorata, quum a cunabulis escam praedicationis 
apostolicae ecclesiae perceperunt cum lacte fidei") Kakvo Slavensko kraljevstvo u Dalmaciji u 1. stoljeću?! 
Nisu li Slaveni došli tek 7 stoljeća kasnije, po bečko-berlinskoj sekti, kojoj naši povjesničari svijesno ili 
nesvjesno pripadaju? Odakle narodu Dalmacije i Balkana neprekinuto predanje o propovjedanju apostola 
Pavla u našim krajevima, ako naši preci nisu živjeli tada ovdje gdje i danas mi živimo? I sam apostol Pavao 
u poslanici Rimljanima piše o tome. Rimski papa Ivan X. rodio se jedva dvjesto godina nakon navodnog 
doseljavanja Slavena na Balkan. I iako ima na raspolaganju sve dokumente i arhive Vatikana on ne samo 
da ne zna za doseljavanje Slavena nego tvrdi upravo suprotno, da su Slaveni i Iliri isti narod. Ako je iko 
trebao znati za to fantomsko doseljavanje, to je trebao biti Vatikan. Možda papa nije znao za doseljavanje 
Slavena na Balkan, jer je bio vrlo neinformiran čovjek, a možda zato jer ono tada još nije bilo izmišljeno. 
Се кажа: „Rimski papa Ivan X. rodio se jedva dvjesto godina nakon navodnog doseljavanja Slavena na 
Balkan“. 
Не се работело за Словени туку само за Склавини со варварски=пелазгиски јазик. Тој бил склавински 
=илирски јазик: склавински=тн.словенски. Па Хомеровиот јазик бил славо- македонски (Чулкас-1907). 
Бобан Јеленковић Рец-реч-->рецка=рез, рецкар-->rycer-->ritter, онај који има "права" на спомен и памћење, на греб(ље)... 

Глас=глоса, слово је свето = клеос, написано, уклесано... Зато "држимо слово"... 

 

МАКЕДОНЦИТЕ КАКО ДОМОРОДЦИ ЈА ЗАДРЖАЛЕ ТРАДИЦИЈАТА РЕДЕЊЕ НА ТОПЛИ ЧАШИ 
Е позната акупунктурата како кинеска традиција, а најстарата мумија во Кина била на бела жена, со 
потекло од Медитеранот од каде белата раса се селела на Исток. Методата се користа за лечење, со 
дупење со златни или сребрени игли на одредени точки на кожата...Оваа традиција останала 
повеќебожна. Бидејќи нашиот народ опстоил домороден, иако Јустинијан I како прв христијански цар 
ги забранил сите повеќебожни традиции, опстоила методата редење на загреани стаклени чаши низ 
телото на одредени места на кожата, отстранувајќи ги болките итн. Секако, да не се изуми 
медитацијата. Така постои и христијанската медитација во Света Гора, особено во Атос. 
Медитацијата е предсостојба со која се влегува во состојба самади со која човекот со мирување на + 
4 степени Ц живее без исхрана со недели, месеци итн. 
Во претходните написи пишував, Македонците седеле на камен за празнење на негативната енергија 
што се среќава и во Јапонија- на камењари. Во Дојран се лови во мандри, како во Кина и Јапонија. До 
островот Окинава има потонат град на белата раса со свое писмо. Па врската на Македонците била 
стара со милениуми, а не како онаа на Грците Цигани, Бугари Татари и Арнаути Геги Азијати и Тоски. 
Risto Ivanovski Редење на топли чаши на половината итн. била и кинеска традиција ! 
 
ЃОРЃИ КАСТРИОТ (Т.Н.СКЕНДЕРБЕГ) РОМЕЕЦ КОМНЕН, А НЕГОВИОТ СИН ЈОВАН И ПАЛЕОЛОГ! 
Стивен Рансиман наведува: „Со двајцата внуци на Тома, Мехмед- паша во Константинопол и 
слабакот Констатин во Рим, згаснала царската лоза Палеолог. Помладата гранка, што потекнува од 
Андроник II, која владееле во Монферат уште од четиринаесеттиот век, згаснала во машката линија 
во 1536 година, а поседите по женско наследство преминале на маркизата од Мантова. Ќерката на 
деспотот Теодор, Елена Палеолог кралица на Кипар, умрела во 1458 година, а нејзиното единствено 
дете, кралицата Шарлота, починала протерана и без деца во Рим во 1487 година. Единствените 
потомци на царот Мануел Палеолог што се денес живи можат да се најдат во јужна Италија, во 
семејството што потекнуваат од Јован Кастриот, синот на Скендербег“. 
Бидејќи Ѓорѓи Кастриот го наследил имотот на царското семејство Комнени- тој бил и Комнен, а синот 

https://www.facebook.com/boban.jelenkovic?comment_id=Y29tbWVudDoyNjE0NDM2MjMyMTQ1NDY0XzI2MTQ2NjMxNzIxMjI3NzA%3D
https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3?comment_id=Y29tbWVudDoyNjE1MjM4Njc4NzMxODg2XzI2MTk5ODk2MDQ5MjM0NjA%3D
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имал врска и со Палеолозите.Таткото и синот го познавале византискиот христијански јазик коине (од 
19 век т.н.старогрчки) и латинскиот. Шкиптарите биле неписмени (Фалмерајер) и Турци=Муслимани...   
Каков јазик говореле Комнени и нивните наследници Кастриоти- само на наш јазик,до сега неоспорен! 
Па Комнените биле Македонци (Р.Ланге),а Македонците и Хелените биле Пелазги (Херодот...Јустин). 
Според приказот на МТВ2,повеќепати,носиите и ората на наследниците на Ѓорѓи Кастриот,преселени 
во Италија, останале само македонски,без ништо било што шкиптарско и албанско=гегско со кавказко 
бело капче,кавказки носии,кавказки игри до денес застапени воР.Македонија,зашто се финансира-ло! 
 
„НОВ АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ“ (Т.Н. СКЕНДЕРБЕГ=ГЕОРГ КАСТРИОТ) 
Во Македонија за Скендербег пишувал Григор Прличев. Како втор за него пишував јас,и тоа 2001 год. 
За Ѓорѓи Кастриот имам книга „НОВ АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ“ (тн.Скендербег=Георг Кастриот), 
две изданија 2001 и 2003 година- втора книга „Македонецот Георг Кастриотис, тн.Скендербег“ (2008). 
И во други книги за него опширно многу сум пишувам -другите книги можат да се најдат и симнат од 
мојата www.brigien.com. Бидејќи Ѓорѓи Кастриот не бил обрежан- тој бил возрасен преку 20 години, тој 
бил само православен.Следи за Ѓорѓи Кастриот и за Албанците да пишувам дури во мои други книги.  
Па на печатот на Ѓорѓи Кастриот стои: Georgius Castriotius Scendarbigo. Се потврдува, Ѓорѓи бил само 
наследник на Ромејците= тн.Византинјци, чија оставштина била само на народниот наш варварски= 
пелазгиски= тн.Хомеров= тн.Платонов= тн.словенски јазик на Ромејците= тн.Византијци- токму кај нив 
службен јазик бил само коине (Александријски Птоломејов јазик). Ѓорѓија само како православен се 
борел со православниот двоглаворел кој ги краси македонските цркви. Бидејќи ваква била состојбата 
Албанците, како Скиптари=Тоски- 10% и Геги (Черкези и Татари)- 90%, неуспешно ги бришат крајните 
слова, прогласувајќи го за Албанец- дури како Черкез и Татар. Исто така, тој никогаш не бил Ѓерг име 
само за на Кавказ, Унгарија...Бидејќи шкиптарскиот јазик бил монголски, тој како турски е без родови. 
Пак, народен јазик на тн.Византијци им бил тн.словенски-женските имиња и презимиња си завршуале 
за женски род со а- Ана Комнена. Следи сопругата на тн.Скендербег била Доника= Донка. Дури името 
Донка била испеана во македонски народни песни. За неа има доказ: DONICE SCANDERBEGI VXOR. 
Според Франсоа Пуквил, „Скендербег, последниот од хероите на Македонија и нејзината историја 
достоена за негова слава“, како што бил и Александар Македонски. Следи сè било само македонско. 
Па Арванија била во Епир, име според македонскиот крал Пир. Како што во Библијата бил преставен 
Александар Македонски со рогови на јарец (богот Арес),бил претставен кралот Пир и Ѓорѓи Кастриот. 
Следи Ѓорѓи Кастриот бил крал на Македонија и Епир- Епир историски секогаш бил само македонски. 
Бидејќи Османовиот јазик бил персиски со персиско писмо, султанот Мегмед Караман во 13 век внел 
татаро-турски зборови. Па во Османовата војска имало Черкески ред, а Татарите биле платеници... 
На персиски а и на персиските простори во употреба бил Искендер, што било и во Османовиот јазик- 
во Османовите документи се наведува Искендер. Напротив, во Мала Азија и Балканот бил Скендер. 
 
ЕЈ ТИКВАРИ БУГАРСКИ ПОЛИТИЧАРИ, АКАДЕМИЦИ И ИСТОРИЧАРИ, КИРИЛ БИЛ ВИЗАНТИЕЦ ! 
Г.Острогорски, Историја на Византија, Наша книга, Скопје, 1992, на стр. 275, наведува: „Како Теокист 
под Теодора...Со основањето на високата школа на Магнаварскиот двор, Варда создал значајно 
средиште на византиската наука и просвета, во кое се негувале сите гранки на тогашната наука. 
Просветниот регент ги собрал околу оваа висока школа најдобрите научни сили, а за нејзин 
раководител го поставил големиот научник Лав Математичарот, не обѕрнувајќи се на тоа што овој 
бил роднина на Јован Граматичар и што за времето на Теофило настапувал како иконоборец. На 
високата школа работел и Фотиј, најголемиот учител и научник на своето време. 
По промена на владата...Патријаршискиот престол на 25 декември 858 г. го зазел учениот Фотиј. За 
византиската црква настанува еден возбудлив период, но можеби и најголем што таа било кога го 
доживеала. Фотиј бил најзначајна личност, најголем политичар и највешт дипломат кој било кога ја 
заземал цариградската патријаршиска столица...“. 
Стр. 281: „Нападот на Русите ја поттикнал византиската власт да ги зацврсти односите со Хазарите и 
да испрати пратеништво на хазарскиот двор. Карактеристично е за новиот дух кој завладеал во 
Византија што ова пратеништво имало и мисионерски задачи и што на неговото чело е поставен 
младиот Константин од Солун...“.(Браќата и во Русија со тајна мисија-Русите биле „роцки народ“,Р.И.) 
„Христијанизација...Константин најнапред создал словенска азбука, ткн. глаголица, а потоа започнал 
со преводот на Светото писмо на словенски. И божјата служба на Солунските браќа во Моравија ја 
вршеле на словенски јазик.Со тоа успехот на нивната мисионерска работа бил обезбеден.Навистина, 
Методиј подоцна- по прераната смрт на Константин кој во 869 година умрел во грчкиот манастир во 
Рим како калуѓер...По Методиевата смрт (885), неговите ученици се протерани од Моравија...“. 
Источноримско Царсто (од 16 век таканаречена Византија). „Периодот на цутењето на византиското 
царство (843-1025)“ започнува со „Епохата на кодификацијата на правото: Василиј I и Лав VI“. Следи 
сè било само источноримско, само од 16 век тн.Византија- тогаш просторите на Бугарија биле турски. 
И сè било само источноримско=тн.византиско=тн.грчко и тн.словенско=склавинско- ништо бугарско ! 

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.brigien.com%2F%3Ffbclid%3DIwAR0u2FMnpQWFrbPOdRBvFELIAZ19uhChV4GF-OQY4Tr0ZMsAxtbQZunuz8o&h=AT2_68Ap8y851K6jOdQ7TuxkgaNZD054DNxDOnv3vvpjJFWUxAVR8ZPGGHqJKm2RBaidT5m4onlnWK2yJYqFt1y7LZj_4LrNzwH9feg1_68ATSX55bRuuh8aypo1kaODKP5mOCaRC30XZWTbxELHlukQX-bPeGYUNw
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Risto Ivanovski Elka Jaceva-Ulcar: “...8. На голем народен собор во 893 година, 30 години по почетокот на Моравската 

мисија во 863 година, во Бугарија е направена промената на глаголските букви со кирилиски. 

9. Како „прогонети“ Климент и Наум во Охрид ја продолжуваат дејноста на своите првоучители на ГЛАГОЛИЦА (обла 
поради облестиот изглед на глаголските букви) која на македонска почва живее до крајот на 11 и почетокот на 12 век.  

10. Најстарите глаголски евангелија Маринско, Зографско и Асеманово потекнуваат од Охридскиот книжевен центар, чиј 

основач е Климент Охридски”. 
Risto Ivanovski Кирилични букви се најдувало во цртите и рецките, кои биле руни. Со руни се пишело до Месопотамија, со 

нив пишеле Критјаните, Македонците, Етрурците кои го создале Рим, Венетите, Германите, на Кавказот како хазарско писмо 

со Кирилични слова, Русите..., кое во 19 век било прогласена како словенско- повеќепати повторената лага станува вистина- 

Словенските преселби биле 100% лага. 
 

БУКВИТЕ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД БУКА + ВА = БУКАВА=БУКВА- СЛОВЕНСТВОТО САМО ОД СЛОВО ! 
На островот Крит се пишело со црти и рецки (руни). Во руните имало Кирилични букви, според букава 
-буква. Со вакво писмо пишеле и Македонците,19 век таканаречено словенско писмо.Со него пишеле 
и Етруците,создавачи на Рим. Руните со Кирилични слова-словенството според Слово и Божјо Слово 
било од стар Египет на богот Птах, поврзано со Платоновото и Христијанското Слово... Следи јазикот 
на Хомер бил словенски (Пасоф-1815) и славо- македонски (Чулкас- 1907). Овој бил склавински јазик, 
а Склавините биле Повеќебожци со варварски јазик (Прокоп, Јордан...), со кого говореле Пелазгите, а 
Пелазги биле Хелените, Македонците и Етрурците (Херодот, Тукидид, Платон, Јустин...). Едно исто ! 
Michel Spasov Познато е дека старите "словени" пишувале на дрва од Бука. Од тука произлегува и англискиот збор BOOK / 

БУК за книга, додека за букви тие велат letters. 

ДАЛМАТИНЦИТЕ И ИСТРАНИТЕ СО МАКЕДОНСКА ГЛАГОЛИЦА И МАКЕДОНСКИ ЛАВ И ЈАРЕЦ 
Димитри Оболенски пишува: „Во 1069 година Византија даде административно овластување (но не и 
независност) преку Далмација на Хрватското кралство; и словенската Глаголска традиција станала 
културно наследство на Хрватскиот народ. Тоа достигнало најбогат процут во XIV и XVI век и сеуште 
не изчезнал: словенската литургија на Римскиот обред се празнува денес во крајбрежните градови 
Пореч, Пула, Риека, Сењ, Задар, Шибеник и Сплит, како и на островите Крк и Хвар. Проповедите 
напишани на Глаголска азбука биле генерално употребувани во црквите на овие диоцези до 1927 
година“. (Рим од 1071 година само ништел православно, со кое завршил дури во 1927 година, Р.И.) 
Глаголицата од Солунско со својот лав станала симбол во Далмација и Венеција, а од Бригија= Брз-
јакија богот Арес=арец=јарец бил донесен во Истра. А и затоа јарецот=прчот во Истра е сè до денес. 
Па лавот со богот Арес во 9 век им припаѓале на античките Македонци со Хомеров јазик, кој бил само 
словенски (Пасоф, 1815) и славо-македонски (Чулкас- 1907), чии чеда биле/се етничките Македонци. 
Се наведува и Саат- кулата во Битола од 17 век, на која се атрибути на Зевс со орел со в уста змија 
(в уста те имам=те владеам), а не богот Перун во Русија сè до со Пакистан итн. Па токму оттаму биле 
Бугарите Татари со симбол коњска опашка, чувашки јазик на кого говорел Симеон, спротивно на Цар 
Самуил, со своите Охрид, Преспа, Битола, Прилеп...со богот Арес со јазикот коине (19 век тн.старо- 
грчки) од Александрија, со кој се служел Апостол Павле-тој не се служел јонскиот јазик од на Атина.... 
Па да не се изуми Александар Македонски бил претставен како богот Арес, што се среќава дури и во 
библијата. Ама и Македонецот кралот Пир, според кого Нерон основал провинција Епир. Тој крал бил 
со рогови... на богот Арес. Како бог Арес бил претставен и Македонецот Ѓорѓи Кастриот (таканаречен 
Скендербег). Тој според Франсоа Пуквил бил Македонец,а за Марин Барлети (16 век)..., крал на Епир 
и крал на Македонија. Тој се борел со православен двоглаворел, кој ги краси македонските цркви итн. 

АКО МАКЕДОНЦИТЕ ЈА ПРИФАТАТ КНИГАТА НА ЧУЛКАС (1907), СО ЕЛАДА НИЕ ЗАВРШУВАМЕ ! 
ХРИСТИЈАН МИЦКОВСКИ, ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ВМРО-ДПМНЕ, ГУГНЕТЕ, ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК БИЛ 
СЛАВО-МАКЕДОНСКИ (ЧУЛКАС- 1907), А ЕЛАДЦИТЕ СЕ НОВ НАРОД СО НОВ ЈАЗИК ОД 1868 ГОД.! 
На 27.12.2017 објавив за Хомеровиот јазик само како славо- македонски на Леринчани од книгата на 
Чулкас- ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907)! Ист ден секој месец поновувам-се молчи! 
Во Википедија се кажува:Чулкас „во 1907 година издава речник ‘Доприносите на кон двојазичноста на 
Македонците во споредба на славофонскиот со грчкиот’ со над 4000 думи од македонските диалекти, 
кои според него произлегуваат од дорскиот древногрчки дијалект“. Па овој и другите биле Хомерови. 
Уште ако кон ова да се додаде и германскиот лингвист Пасоф (1815), кој наведува, Хомеровиот јазик 
бил словенски (чешки и словачки), Македонците со фалсификатот историја на Елада си завршуваме!  
Еве прилози: според Меиле и Веиле, „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“! 
“Документ кој датира од 1967-та, 1968-та и 1969-та година…извадок од светски признаената Вебстер 
енциклопедија во која стои дека сите словенски јазици потекнуваат од македонскиот јазик...”.Сè јасно! 
Службен бил египетскиот семитски јазик коине, од 19 век бил таканаречен старо-грчки јазик. За доказ 
дека Александријскиот Птоломејов јазик коине, од 300-та г.п.н.е., бил семитски јазик, се најдува и во 
спис кај Лонорман: „уште во длабоката минатост од Истокот,Грците (Македонците,Р.И.) од Семитете 
освоиле мошне многу зборови“. За коине како наследник на староегипетски пишува Мартин Бернал...  
Бидејќи коине произлегол од семитскиот староегипетски, со коине и неговиот наследник катаревуса 

https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3?comment_id=Y29tbWVudDoyNjE3NjA0NTkxODI4NjI4XzI2MTc4OTkzNjE3OTkxNTE%3D
https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3?comment_id=Y29tbWVudDoyNjE4Mzk3MTM4NDE2MDQwXzI2MTg1MTIwODUwNzEyMTI%3D
https://www.facebook.com/mishel.mirchevski?comment_id=Y29tbWVudDoyNjE4Mzk3MTM4NDE2MDQwXzI2MTg1MjU0NTg0MDMyMDg%3D
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(1868 година) не се разбира-л Хомеровиот јазик кој бил само тн.словенски=варварски=пелазгиски. 
Подробно да се види во мојата книга „Коине (тн.старо-грчки) произлегол од староегипетски“- 2017 г. 
Во прилог на наведената книга се додава, првата граматика и првиот речник на коине биле составени 
во 300-та г.п.н.е., и тоа само во Александрија (Х.Џ.Велс).Илијада само во Александрија на коине била 
преведена во 3 век п.н.е. И следи сите книги преведени и напишани на коине биле само по таа 300-та 
г.п.н.е. Како доказ може да послужат и Македонците во Пакистан,кои биле од војската на Александар  
Македонски- тие не говорат на коине.Ова било само поради тоа што коине бил само од 300-та г.п.н.е. 
Херман Бергер во 1935 година ја исклучил можноста за сличноста на тој јазик со грчкиот (коине) итн. 
Се знае, еладскиот поет Соломос пишувал за употребата на националниот јазик: „Еден јазик кој никој 
не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе го зборува“. Токму овој вештачки јазик бил создаден од 
коине (тн.старо-грчки) кој бил прв христијански јазик благодарејќи само на Апостол Павле кој него го 
познавал како Александријски јазик, што било само по смртта на Александар Македонски. Апостол 
Павле не го познавал јазикот кој се употребувал во Атина, што се чита кај Х.Џ.Велс (1929)... Следи 
кога Ј.Ф.Фалмерајер отишол во Атина итн., тој таму видел дека таму не се говорел коине туку таму 
живееле Словени. Следните други, слични како него, заклучиле, Хелените во Елада се одродиле со 
словенскиот јазик. Доказ бил и италијанскиот пратеник во Атина, Силвестрели- тој во 1904 година 
забележал, Еладците биле само мешан народ од Словени, Турци и Венецијанци. Бидејќи Турци само 
Турци, Венецијанци само Венецијанци, а Словени само едно Словени со својот Хомеров јазик, во 
Елада немало Хелени кои би говореле со коине (тн.старо-грчки), Александријски- само од 300 г.п.н.е. 
Константин (Кирил) и Методиј биле само Римјани (Ромејци), ама и Еладците (Фергусон Бовен-1849). 
Со тоа што Битола станала центар на Румелија, според Ром=Рим=Рум, под чија црква Св.Димитрија 
биле црквите во Елада, да видиме како се викал катаревуса (1868), првиот јазик на германската нова 
држава Елада. Според Густав Вајганд (1924), тој во мојата Битола битолчани го викале само румејка! 
Ф.Ј.Фалмераер пишувал, во Елада немало Хелени кои би го говореле хеленскиот јазик. Тој јазик бил 
само по смртта на Александар Македонски. Следи историчарите периодот по смртта на Александар 
го означиле како хеленски. Па и затоа хеленскиот јазик бил коине- коине бил Александријскиот јазик. 
Елада била населена со Словени без Хелени со коине- пишувал Фалмераер. А и затоа „Требаше да 
поминат 149, односно 172 години, за да се преведат од еретиците Константинос Романос и Панделис 
Софсоглос, неговите дела ‘За потеклото на денешните Грци’ (Фалмераер 1984) и првиот том 
‘Историјата на полуостровот Морија во средниот век 2002)“. Ова на Грците Цигани им влева страв. 
Се надевам дека во Р.Македонија некој ќе се огласи за вештачкиот народ Еладци со јазик од 1868 г. ! 
Кои биле и се Македонците ?! Историски се потврдени од мноштво автори на англиски и др. јазици: 
Иво Вукчевиќ наведува: „Постојат докази дека словенските населби можда датираат уште од времето 
на почетокот на старата Грција. Никој друг до самиот Тојнби приметува дека некои географски имиња 
од периодот имаат нарочит словенски филтер. Тој, всушност, сумња дека ‘древните Пајонци можда 
всушност биле некој од народите кои говореле со словенски јазик’ “. (Пајонци=Пеонци, Р.И.)  
Бидејќи „словенските населби можда датираат уште од времето на почетокот на старата Грција“, а и 
„древните Пајонци можда всушност биле некој од народите кои говореле со словенски јазик“ сè јасно! 
Бидејќи се говори за Словени и словенски преселби, Макс Фасмер истакнува, дека на островот Крит 
имало места со словенски имиња, и тоа пред населување на Словените. Значи, на Склавините од VI 
в. Бидејќи склавинскиот јазик бил варварски (Прокоп, Јордан...), а варварски јазик бил на Пелазгите, а 
Пелазги биле Хелените, Македонците, Етрурците, создавачи на Рим итн. (Херодот, Тукидид, Платон), 
сè е јасно. Ова се образложува со доказ, што Склавините во 19 век биле така наречени Словени,иако 
Прокоп, Јордан и др. во V, VI, VII, VIII…век не познавале такви суштества исправени на две нозе. Ако 
кон ова се додаде, Критјаните, Македонците, Етрурците, Венетите, Германите...Склавините, Русите... 
пишеле со рецки и црти (руни), во кои имало Кирилични Слова, а Словени е од Слово и Божјо Слово, 
од кај египетскиот Птах,локалниот бог на Мемфис, Платоновиот и Христијанскиот LOGOS СЛОВОТО, 
што се најдува во Евагелието на Св.Јован, што се чита на Велигден, Словените како народи се лага! 
Во прилог се наведува дабот, кој му бил посветен на Зевс, а дабот со Коледе; Дионис (Св.Трифун)... 
Се наведува и Саат- кулата во Битола од 17 век, на која се атрибути на Зевс со орел со в уста змија 
(в уста те имам=те владеам), а не богот Перун во Русија сè до со Пакистан итн.Па перв- прв (-Перун). 
Се говори, богот Перун бил словенски, а не дека богот Перун бил истоветен со Зевс (Афанасиев). Не 
само што кавказките простори го обожувале Перун, тоа било и со рунските Етрурци, дури и во Перу. 
За Перуанците биле битни секајцата, грмежот и дождот, на богот Зевс=Св.Илија- истоветен со Перун. 
Да не се изуми Александар Македонски, кој бил претставен како богот Арес, што се среќава дури и во 
библијата. Ама и Македонецот кралот Пир, според кого Нерон основал провинција Епир. Тој крал бил 
со рогови... на богот Арес. Како бог Арес бил претставен и Македонецот Ѓорѓи Кастриот (таканаречен 
Скендербег). Тој според Франсоа Пуквил бил Македонец,а за Марин Барлети (16 век)..., крал на Епир 
и крал на Македонија. Тој се борел со православен двоглаворел, кој ги краси македонските цркви итн. 
Затоа и следи Ватикан, САД, Европа и НАТО без прекин од 1071 г.се истребувачи на сè македонско- 
со Преспанската спогодба, Договорот со Бугарија и Тиранската платформа 2019 год. не избришале, а 
па за жал Македонците останале сами без своја установа, партија, здружение... нив да ги заштитат ! 
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Да се потсетиме, во Франција сите народи се домородни. Иако во Франција околу 50% се Французи, 
само францускиот јазик е службен, а не и на другите народи. А во Р.Македонија Арнаутите (Черкези, 
Татари и Шкиптари) се само исламски=турски колонисти, чии имоти немале доказ за сопственост до 
1913 година, кој бил присвоен православен имот, шкиптарскиот монголски јазик како турски јазик е и 
втор службен јазик- на 2 милиони население се два државни јазици во Р.Македонија, што никаде го 
нема-ло во Светот. Во Франција Марсеј е арапски. Меѓутоа, на Арапите им следат граѓански права ! 
 
КУЗМАН ШАПКАРЕВ (1870 ГОД.): „ЕДВА СЕ ОСЛОБОДИВМЕ ОД ГРЦИТЕ...ЗАР СЕГА БУГАРИ ЛИ 
ДА СТАНЕМЕ“ 
ЦРКОВНИТЕ НАРОДИ (ГРЦИ И БУГАРИ) ЈАСНО СЕ ПРЕТСТАВЛИВИ ВО МЕТРОПОЛАТА БИТОЛА! 
Велимир Т. Арсиќ истакнува: „Се до 1382- 1383 година, кога, според Хаџи Калиф, турски географ од 
17 век, турскиот војсководител Лала Шакин...’ со сабјата во рацете’, Битола и неговата непосредна 
околина била, како што преданието, чуено со своите многубројни цркви и манастири. Тоа предание, 
како и фактот дека Турците Битола ја викаат Манастир, го навел рускиот патник В.Глигорович, кој 
1846 година ги поминувал овие краеви“...„Внатре во состојбата на турското царство, како и 
создавањето на новата грчка држава, 1830 година, во тоа време Битола да постани главен 
административен центар ‘за сите краеви од скопските, призренските и скадарските краеви, па кога- 
кога и до самата граница на Грција’, а подоцна, 1835 год., и средиште на румелискиот вилает. Во тоа 
време кога Белград имал само 13.000 жители, Битола имала меѓу 33.000 до 37000 души“.  
Селото Атина без црква за Елада немала никаква историска важност- тоа било под Св.Димитрија-БТ. 
Ваква била состојбата-изродите и ѕверовите со децении ја ништат Битола и создаваат нова историја! 
Еве го и најбитниот доказ дека немало етнички народи Грци и Бугари туку биле само султанови Грци- 
припадници на султановата Цариградска патријаршија и Бугари- припадници султановата Бугарска 
егзархија. Втората била создадена дури во 1870 год., што било со цел меѓусебно да се истребуваат 
православните: „Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин“ (Ханс- Лотар Штепан- 2004) 
Еве да се образложи се наведува примеров: 1870 година...Кузман Шапкарев...Едва се ослободивме 
од Грците...Зар Сега Бугари ли да станеме...Друго е Македонец и Македонски Јазик...Друго е Бугарин 
и Бугарски јазик... (Правда, Цариград, 30.11.1870) Овие биле само црковни народи, а никако етнички ! 
Па Македонците се бореле само да се возобнови Охридската архиепископија, никако за друга црква! 
За подобро да се претстави состојбата, пример се Власи, кои биле најголеми гркомани, што кај некои 
и денес е забележително. Тие како еснафи беа гркомани под султановата Цариградска патријаршија, 
најголеми Грци во Елада и Шкиптарија, кои не се под црквата на Атина туку само под Цариград.Денес 
се против Бугарите, со германската држава од 1908 година, со своја црква во Софија, која нема врска 
со султановата Бугарска егзархија.Меѓутоа, во Македонија продолжиле разделбите меѓу султановите 
Грци и султанови Бугари. Само за потсетување, кај Црн Мост постоеше Бугарски затвор, каде лежеле 
Македонците борци за слободна Македонија, со Македонци, македонски јазик, македонска историја... 
Следи Грците не се закопувале во Романските гробишта, ниту во македонските гробишта Св.Недела, 
ниту во бугарската црква Св.Богородица (оваа е правена кога постоеше султановата Бугарска црква 
во Цариград), туку мртовците се испевале во грчката црква Св.Димитрија- Битола, кои тек потоа биле 
закопувани во грчките гробишта на Буковски. Под нив се Романските гробишта, од 1991 година биле 
преименувани во влашки, јужно од Буковските гробишта,а меѓу нив и Хераклеа Линка се католичките. 
Најдобар пример била државата Романија, со својата Романска црква и Романски гробишта- Битола: 
Крсте Битоски, Дејноста на Пелагонската митрололија, Институт за национална историја (ИНИ), 1968, 
пишува: „Зборувајќи за крајно непријателскиот став на пелагонските митрополити (Грчка црква, Р.И.) 
кон романската пропаганда (Романска црква, Р.И.), нужно е да го спомнеме и следниов 
карактеристичен случај, од кој може јасно да се види до кој степен на омраза стигнале односите на 
едно исто население како резултат на пропагандите. На 10 јуни 1903 година во Битола умрел Влаот 
Христо Димитри. Домашните повикале влашки поп за погреб. Грчкиот митрополит се обидел да ги 
принуди да земат грчки поп, но не успеал. Се собрале неколку стотини Власи и го принудиле 
митрополитот да бега преку прозорец. Но попладне се собрале Власи-гркомани, ја опколиле куќата и 
не давале да се изнесе мртовецот. Месниот градски совет решил да им се дозволи на домашните да 
одлучат со каков поп ќе го погребат. Но гркоманите не се потчиниле на таа наредба и, окуражени од 
полицијата, не пуштале никого да се доближи до куќата, а неколку противници биле нападнати и 
биени. По заповед од Цариград, мртовецот бил погребан со војници, без поп. Другиот ден, 
фанатизираните гркомани го откопале мртовецот, го опеале со свој поп и пак го закопале. 
Интересно е да се наведе и ставот на Митрополијата во врска со погребот на Апостол Маргарит. Како 
што веќе спомнавме Маргарит бил ‘анатемисан’ од грчката црква и според тоа не би требало да биде 
‘достоен’ да биде сохранет од грчки православен свештеник. Но не било така. По смртта на Маргарит 
(6-X-1903), митрополитот Амвросиос не само што предложил покојникот да се опева во грчката 
црква, туку готов бил и тој да присуствува. Се разбира, тој одред би се извршил само на грчки јазик. 
Во исто време, патријаршистите ги презеле сите мерки, така што никој од сопствениците на земјата 
околу Буковските грчки гробишта не сакал да им продаде на Власите земја за гробишта. Сепак терен 
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бил купен за 75 т. л. малу подолу од грчките гробишта, егзархискиот митрополит ја ставил на 
располагање мртовечката кола, а од влашките села биле доведени свештеници и Маргарит бил 
погребан со влашки попови и на влашки гробишта. Со тоа завршила и една фаза од романската 
пропаганда во Македонија“.  
Ова нема ништо влашко туку само романско: со Романска црква, романска школа и романски јазик. 
Па до денес во романската (тн.влашка) црква се пее на романски јазик, а Власите се Грци и Романци. 
Иако се говори само за Грци, а не Хелени, Елиникосвлахос бил еладски фалсификат во 19 и 20 век! 
Како што Романија како православна држава морала да има своја црква со романски јазик, истото си 
било и со православна Србија со своја црква и православна Бугарија со своја црква...Ова било повод 
и денес да не се дозволува да се возобнови Охридската црква- не се признава МПЦ на Македонците! 
 
ВО СУЛТАНОВОТО КНЕЖЕСТВО БУГАРИЈА 19 ВЕК ИМАЛО „СТАРИ БУГАРИ“ И „НОВО БУГАРИ“ ! 
Ристо Ивановски, „Средоземјето прадомовина на Европјаните“ (1998) пишува: „Тогаш се појавил 
проблем со името Бугари. Бидејќи Бугарите со монголски изглед и татаро-турски јазик..., се 
изјаснувале и попишувале како ‘Стари Бугари’. Така, тие во 1829 година се преселиле во Бесарабија 
и Молдавија како Бугари, додека останатите во 1880 година се запишале како ‘Стари Бугари’. Дури и 
православните Гагаузи се изјасниле, исто така, за ‘Стари Бугари’...(Сегашните се „Нови Бугари“, Р.И.) 
Не само тоа, тие до 1908 година немале бугарска држава за да постои нејзин народ, туку само 
кнежество. На господарите на таквата кнежевина им бил потребен симбол за храброст и моќ, лавот. 
Кога на власт стапува принцот на Хесен во 1878 година Александар Батенберг се утврдил лавот за 
кнежеството на кнезот. Овој симбол бил важен и кога кнезот Фердинант I Кобурт станал цар во 1908 
година и тогаш Бугарија преоѓа во држава за да има свој народ. Легендарниот Македонец Јане 
Сандански се борел против овој симбол и на бугарските ‘доброволци’ им велел: ‘Ако сакате да се 
борите за Македонија, симнете го тој лав од капата’...“. (Лавот бил само на „Ново Бугарите“, Р.И.) 
Бидејќи сегашните Бугари се Ново Бугари, а лавот бил и баварски, Македонците не можеле да бидат 
Стари Бугари, па ниту Нови Бугари со германски лав на германската Бугарија туку само Македонци. 
Како што Елада била германска со до денес баварско знаме, и Бугарија германска со германски лав! 
 
ЕЈ ЛУДАЦИ БУГАРИ, СОЛУН СО СОЛУНСКО НИКОГАШ НЕ БИЛЕ БУГАРСКИ ТУКУ МАКЕДОНСКИ ! 
ГЛАГОЛИЦАТА БИЛА ОД СОЛУНСКО, ПРОШИРЕНА И ВО ДАЛМАЦИЈА И ИСТРА- БЕЗ БУГАРСКО ! 
Димитри Оболенски пишува: „Во 1069 година Византија даде административно овластување (но не и 
независност) преку Далмација на Хрватското кралство; и словенската Глаголска традиција станала 
културно наследство на Хрватскиот народ. Тоа достигнало најбогат процут во XIV и XVI век и сеуште 
не изчезнал: словенската литургија на Римскиот обред се празнува денес во крајбрежните градови 
Пореч, Пула, Риека, Сењ, Задар, Шибеник и Сплит, како и на островите Крк и Хвар. Проповедите 
напишани на Глаголска азбука биле генерално употребувани во црквите на овие диоцези до 1927 
година“. (Рим само ништел, Р.И.) 
Глаголицата од Солунско со својот лав станала симбол во Далмација и Венеција, а од Бригија= 
Брзјакија богот Арес=арец=јарец бил донесен во Истра. Токму и затоа јарецот=прчот во Истра до 
денес опстоил бригиски. 
Бидејќи во старата и новата ера до денеска (2020 г.) никогаш Солун и Солунско не биле бугарски, па 
само лудаците од на Лудницата Бугарија ќе тврдат дека Солунските Браќа биле Бугари, а солунскиот 
говор бил бугарски, старо-словенскиот бил старо-бугарски на „Старо Бугарите“ Татари со чувашкиот 
јазик на кого говорел Симеон, Гагаузите со монголски одлики биле Белци како Македонците...И да се 
потсетиме, Македонија до 1808 година се протегала до реката Дунав, Софија била македонска, дури 
Пловдив главен град на Македонија, врската со Филип Македонски кој никогаш не познавал Бугари...! 
Risto Ivanovski Превземено: Петар Поп-Арсов говори за Македонците, својот народ, и за нивното древномакедонско 

етничко потекло. 

Поп-Арсов, со својата книга „Стамболовштината во Македонија и нејзините претставници” (1894), но и други свои 
публицистички трудови и написи, е еден од оние македонски дејци коишто најревносно настојувале на запазување на 

македонските културни, историски, традиционални, јазични особености, со еден збор - македонски етнички обележја. Тоа 

било главна пречка во целосното етничко претопување на бугарските Славјани со Македонците. Заради тоа, бугаризацијата 
на Македонците се покажала како неуспешна и нецелосна. 

На велико-бугарските шовинисти им пречи, отсекогаш им пречело тоа што Македонците се опирале на културната и јазична 

асимилација. Им пречело тоа што татковината за Македонците пред сѐ и над сѐ била историска Македонија, а не бугарската 
држава каде што тие заработувале за живот, немајќи своја држава. Но, она што бугарските пропагандисти најмногу го 

критикуваат и напаѓаат до ден-денес, е тоа што Македонците етнички се поистоветуваат со народот на Филип II и 
Александар Македонски. 

https://twitter.com/1VidiVidi/status/1265701619993378818 
 

ЛОНДОНСКИ МИРОВЕН ДОГОВОР- СЕ ЗАВЕРИ РАСПАРЧУВАЊЕТО НА МАКЕДОНИЈА ! 
Денес (30.05.2020) добив ФБ-пошта: 
НА ДЕНЕШЕН ДЕН: Во Лондон е заверено распарчувањето на Македонија меѓу Грција, Србија и 
Бугарија по Првата балканска војна 

https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3?comment_id=Y29tbWVudDoyNjIyMjk2NDA4MDI2MTEzXzI2MjIzNjM3MTEzNTI3MTY%3D
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ftwitter.com%2F1VidiVidi%2Fstatus%2F1265701619993378818%3Ffbclid%3DIwAR2hcYfF5Mz9mkI8EWgjwTMfiSXkyvqlVHICIn33t1Fooz-1BHmSQS1qnho&h=AT2VufghNOn5Yyq-SNsge6roq6_hdKvwxhW7ORKCu1hYLLZDKLCMtuQ3MsWbwlQS6SfK039si2BBHvFK0Grp2UN-b6vsbOVCcYKhJZgDD4xmLEEiGKuzCxHYFtpUlIbijkDn
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На 30 мај 1913 година во Лондон е потпишан мировниот договор со кој завршила Првата балканска 
војна и со кој за Македонија турско ропство било заменето со распарчување, поделба и ново ропство 
под Грција, Србија и Бугарија. 
Лондонската мировна конференција започнала на 16 декември 1912 година со цел постигнување 
договор меѓу победничките во Првата балканска војна и поразената Турција, која предложила на 
Македонија и на Албанија да им се даде автономија под суверенитет на Турција. 
Тоа не било прифатено. И поради незадоволството помеѓу балканските сојузници Грција, Србија и 
Бугарија од распределбата на отстапените територии од Турција, по Првата балканска војна (1912 – 
1913) набрзо започнала и Втората балканска војна (1913). 
Турскиот предлог за автономија на Македонија одбиен од трите соседа 
Албанија на 28 декември 1912 е призната за независна држава, а предлогот за независност на 
Македонија не е прифатен. Србија и Грција уште пред војната тајно се договориле дека нема да 
дозволат создавање на самостојна Македонија, ниту бугарско – албанска граница меѓу државните 
граници на Србија и Грција. Турскиот предлог за создавање на автономна Македонија го одбила и 
Бугарија, која со Грција ги заострила односите уште во почетокот на Првата балканска војна, особено 
откако грчката војска го зазела Солун. 
Со потпишувањето на Лондонскиот мировен договор на 30 мај 1913 година со Турција, односите меѓу 
балканските држави, кои биле сојузнички, уште повеќе се заостриле. Во тоа време, сојузниците ги 
окупирале оние територии што ги зазеле во војната против Турција. 
Меѓу Србија и Бугарија уште во време на војната била создадена привремена демаркациона линија: 
Патарица – Руен – сртот на Осоговските Планини – Злетовска Река – Брегалница, до сливот на 
Крива Лакавица – сртот Плавуш – Дојранско Езеро. На таа линија започнало префрлувањето на 
бугарската војска од Тракија и истовремена концентрација на силите кон Грција. 
Тоа било причина на 1 јуни 1913 година Србија и Грција да склучат договор за пријателство и 
одбранбен сојуз против Бугарија. Покрај тоа, Србија добила право на слободно користење на 
пристаништето во Солун во траење од 50 години. Истиот ден била потпишана и конвенција, во која 
биле регулирани меѓусебните воени обврски и соработката меѓу Србија и Грција во случај на напад 
од Бугарија или на некоја друга држава. 
Втора балкнаска војна и второ парчење на Македонија 
По тие настани, големите сили, со оглед на сопствените интереси кон Балканот, имале широка 
дипломатска активност. Русија сакала да го зачува Балканскиот сојуз како противтежа на Австро-
германското продирање на Балканот, а Австро-Унгарија тежнеела да се разбие овој сојуз и ја 
поддржувала Бугарија. 
За да го спречи избувнувањето на нова, меѓусојузничка војна, Русија ги повикала сојузниците да го 
решат спорот по мирен пат и ги предупредила Србија и Бугарија на руската арбитража предвидена 
со српско-бугарскиот договор. На рускиот апел двете страни одговориле условно: српската влада 
дека ја прифаќа арбитражата на Русија, доколку се прифати нејзиното барање за ревизија на 
договорот, а бугарската влада арбитражата ја прифаќала доколку се почитува договорот, односно 
воспоставената поделба на територијата. Со оглед на тоа дека двете влади не отстапувале од 
своите барања, Русија се откажала од натамошна арбитража. Со тоа го забрзала почетокот на 
Втората балканска војна, новата поделба на Македонија и воспоставување нови граници по пат на 
сила. 
Во името на македонската колонија во Петерсбург, на 1 март 1913 година до Лондонската мировна 
конференција е испратен Меморандум потпишан од Димитрија Чуповски, Наце Димов, Гаврил 
Константинович и А. Везников. Во меморандумот Димитрија Чуповски пишува: „Две третини од 
населението на Македонија претставуваат посебно словенско племе“ и приложил етнографска карта. 
Отоманската империја го потпишала мировниот договор во Лондон, според кој се откажала од 
териториите западно од линијата Енез-Мидија во корист на балканските сојузници, со тоа што било 
одлучено да се создаде албанска држава, чии граници требало да се утврдат дополнително. 
Сите имале загуби, а Македонија изгубила се. 
Бројот на загинати, ранети и заробени изнесувале: Отоманска Империја 153.000, Царство Бугариjа 
73.000, Кралство Србија 30.000, Кралство Грција 28.671 и Кралство Црна Гора 10.000 луѓе. 
Материјалните загуби на Царството Бугариjа изнесувале 1,3 милијарда франци, на Кралството 
Србија 590 милиони, на Кралството Грција 467 милиони и на Кралството Црна Гора околу 100.000 
франци. 
Загубите на Македонија, човечки и материјални, не се наведуваат, ниту во еден извор, иако војната 
се водела во Македонија, а Македонија загубила сé. 
И затоа Сандански рекол: „За Македонија би било подобро да остане под турско ропство, оти тие што 
ќе ја ослободат, ќе ја распарчат и повторно ќе ја поробат“. 
 
К. КРСТЕВСКИ НОЖАЏИЈА, ОСУДЕН И ЗАТВОРЕНИК СО СВОИТЕ МЕ ТОРМОЗИ И ПОНИЖУВА ! 
Пред неколку години пишував, како Крсте Крстевски со сопругата Анка Шопова, со синот Александар 
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(Алекс) Крстевски и со синот Наум Крстевски, со живеалиште 12 DOLPHINE PARKWAY, GARFIELD, 
NEW JERSY 07026, па и со ново живеалиште Науме 216 ORCHARD ST. ELMWOOD PARK, NJ 07407, 
ме влечкаа по судот. Па бидејќи тие од судот ништо не добија, се прекина расправата. Во прилог на 
ова се наведува и, кога Крсте Крстевски својот комшија Стевче, син на Најдо, на улица Мукос, на која 
и’ се приклучува нашата улица Риечка, како ученик на осмогодишното училиште „Тодор Ангеловски“- 
Битола го прободе со нож. За среќа, ножот не го допре срцето, и Стевче остана жив. Па по успешната 
операција, неговите родители дојдоа кај нас, се расправаа со нашите родители, и така сета работа се 
заврши мирно. Меѓутоа, оттогаш нашите семејства, иако соседни, повеќе неопштеле. На Крсте тоа не 
му било доволно, тој еден повозрасен кој живее во близината, го претепал, па беше осуден и лежеше 
затвор во Идризово. Јас како студент во Скопје, него како брат, во затворот Идризово го посетував... 
Јас како него не ќе го посетував,тој ми беше брат.Спорот за станот, за кого беше расправата,не беше 
спорен од мојот брат, туку од неговата сопруга, Анка Шопова, со имоти во Струмица и Битола- па таа 
ништо не бара од својот брат, адвокат па и судија, туку од нас сиромашките со стара куќа која веќе не 
постои на баирот, и се распадна, правена со камен и плитари. Крсте никогаш и не ги бараше станот и 
куќарката кои 100% ги платив со заробени девизи, а нивните деца Аце и Наум никако не си го тужија 
својот вујко, чии имоти Анка му ги оставила, а како безрбетничка мене ме влечкаше по судот. Ова го 
направи, со одземањето на полномоштвото со кое го уплатив станот на име на Анка во 1992 година, 
а куќарката е градев во 1991 со заробени девизи, од Германија,каде бев 4 години научен соработник, 
каде објавив научни трудови... Бидејќи тие до 2000 година молчеа, не знаеа дали сум жив, а среќа сè 
уште не сум мртов, нивна желба, со писмо ги замолив, да ми ги вратат парите без камата или станот 
префрлат на мое име. Тие тоа го одбија, станот бил нивни, со образложение, јас сум бил без работа, 
тие ми ги испраќале парите и само со нивните пари сум го платил станот.Меѓутоа,тие немале никаков 
доказ дека мене тие ми испратиле некаков долар, ниедна марка,ниеден франок,ниеден динар/денар.  
И па следело како полномошник го поставија нивниот комшија (Р. ш.), си ставија адвокат, по нарачка 
на братот на Анка, се заврши расправата, затоашто тие немаа доказ дека ми испратиле било што од 
САД, тие не знаеа дека сум жив-нив не ги засегало.Расправата на почетокот заврши. Полномошникот 
со писмото на адвокатот му се јавил на Крсте, во кое стои, брати ќе го зафркнеме, и ќе го продадеме 
станот, ќе му ги вратиме парите за станот и куќарката, остатокот ќе го поделиме. Писмото на нивниот 
адвокат ми го препрати Крсте со своето писмо, кои до денес ги чувам како доказ- Анка е самоволка... 
Бидејќи јас поднесов доказ од Стопанска банка дека тој беше купен со мои пари,станот беше спасен.  
А кога се заврши постапката во моја полза, тие морале да признат, куќарката (1991) со станот (1992) 
биле со мои пари, па велат, тие станот ќе го купеле со свои, а нив никаде ги немаше до 2000 година- 
тие продолжуваат да ме тормозат и навредуваат,што не е случај со братот на Анка со семејни имоти! 
Па во прилог го наведувам и ова: мајкани почина 1999 година. За нејзиниот закоп, тие испратиле 560 
САД долари. За време на судската расправа за станот, кој сакаа да го присвојат, а потоа и продадат, 
доларите си ги бараа назад- да се откопа мртовецот... Тие во САД се преселија во 1988 г., оттаму на 
нашата мајка долар не и’ пуштија,тие не знаеа дека таа е жива, таа живееше кај мене во другиот стан 
во кого живеам од октомври 1979 година. Тие за неа нечуствувале никакви обврски...- не ги засегало! 
Бидејќи тие како САД-џани се безобѕирни и предрски,се извинувам што обелоденувам семејни тајни ! 
За ова сум пишувал повеќе пати,а последен пат беша 30.04.2002.Тие со тоа понатаму продолжуваат! 
 
ВАТИКАН, САД, ЕВРОПА И НАТО 2019 ГОДИНА СÈ МАКЕДОНСКО ИЗБРИШАЛЕ, ШТО БИЛО ВО 
ПОЛЗА НА ОДРОДЕНИТЕ СЛАВО-МАКЕДОНЦИ НА МАКЕДОНСКА ЕЛАДА, А НЕ ОБРАТНО ИТН. ! 
Според Хан Лотар Штепан, „Македонските Албанци, во нивната желба за сегрегација, активен 
апархејд“...“...како натрапници во Македонија, се вистински окупатори ?!“ Токму ова Арнаутите го 
спроведуваат без прекин 19-тиот, 20-тиот и 21-тиот век без свој завршеток подржани од Ватикан, 
САД, Европа и НАТО и тоа со единствена цел да се избриши сè македонско, што е само заради тоа 
што само етничките Македонци се наследници на античките Македонци, потврдено од повеќе автори. 
Повеќе пати сум наведувал, за А.Тојнби Пеонците говореле некој словенски јазик, Хомеровиот јазик 
бил словенски (германски лингвист Пасоф- 1815) и славо- македонски (грчки лингвист Чулкас- 1907).. 
За бришење сè македонско центар била САД амбасадата во Скопје, чиј Амбасадор беше челникот на 
сите злостори (Претседател на Р.Македонија,на Собранието,на Обвинителството, Правосудството...) 
порадишто взатвор лежат Македонците борци за Р.Македонија, а не Арнаутите војници на УЧК итн., а 
со Амбасадорката ништо не се променало. Како ќе се промени кога таа дошла од Елада со нов народ 
и нов јазик само од 1868 година, со кого повеќе не можело да постојат Еладци со Хомеров јазик туку 
само одродени Славо-македонци. Како Еладците не ќе бидат одродени Славо- Македонци, кога таа 
отсекогаш била само македонска- Елада за прв пат ја има половина Македонија само од 1913 година. 
Следи Славо- Македонците во Елада се одродиле од Хомеровиот славо-македонски јазик само со од 
катаревуса наследник на Александријскиот Птоломејов јазик коине (19 век таканаречен старо-грчки). 
Ова било само поради тоа што со коине наследникот од старо-египетски и катаревуса кој произлегол 
од коине, не се разбира-л Хомеровиот јазик славо- македонски, потврдено од грчки лингвист Чулкас). 
Само така, со Р.Македонија морало да се дозаврши, Р.Македонија била/е територија без македонска 
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држава, со свој македонски народ, свој македонски јазик, своја македонска историја итн. ! 
Груби Грубијанот, Бујар Османи и други Арнаути=Одметници, сите биле/се само пробисветовци, што 
е потврдено и со тоа што ниеден арнаут со векови (19, 20 и 21 век) досега не се огради-л од нивните 
силеџиски однесувања. Па тие како Арнаути (Черкези, Татари и Шкиптари) за време на Османовото 
Царство и фашизмот беа најкрволочни ѕверови со човечки лик и во (НР./СР./Р.) Македонија која била 
и е само македонска, а Арнаутите биле и се само (100%) турски колонисти без доказ на сопственост 
на имот сè до 1913 година. САД нив ги подржува да ја создадат Велика Албанија- бриши Македонци!  
Меѓутоа, понатаму Македонците се заплашени од Арнаутите. Арнаутите за Македонците со векови се 
страв и трепет. Не случајно, историски Македонците повеќе ги сакале Турците отколку Арнаутите. За 
нив пишувал дури и султанот Селим III, а и други. Тие се потврдени злочинци, дури трговци со органи 
итн. Па како ова не ќе биде така кога само на Македонците им се суди, само тие лежат взатвор како 
борци на Македонија, а не војниците на УЧК за Велика Албанија сосе настаните од Куманово, и сè 
друго поврзано со САД Косово и Шкиптарија ! 
Иако Арнаутите се натрапници и вистински окупатори на Македонија, со векови тврдат, Македонија 
била албанска земја, Македонците како Словени да се вратат назад откаде тие дошле, Заткарпатите, 
а деновиве дури читаме, Македонците Словени да си одат во Србија и Бугарија, тие Македонија како 
албанска земја да ја напуштат. Со тоа што за ваквите изјави на никој не му се суди, Арнаутите имаат 
заштита од непријателите на Православните Словени од Словото и Божјо Слово, поврзано со Египет 
со богот Птах. Па тоа Птахово и Платоново Слово се најдува во Евангелието на Св.Јован- Велигден. 
Меѓутоа, со тоа што од Арнаутите 90% се Геги (Черкези и Татари) од Кавказјето со кавказкото бело 
кече, кавказки традиции итн., а само 10% Тоски како Шкиптари се од Шкиптарија, дрскоста и нивната 
невоспитаност никогаш нема да заврши-досега Арнаутите за ова не се взатвор.Како ова ќе се заврши 
кога Арнаутите како православни истребнители ги штити Ватикан, САД, Европа и НАТО. Ако кон ова 
се додаде дека Арнаутите само како турски колонисти во Р.Македонија се под 15%, сè е јасно! 
Токму и затоа следи борбата против Православните без прекин од 1071 година, поделбата на наше 
Православно Царство владеено од Цариград со македонскиот христијански коине од Александрија, 
со темата=областа Македонија, Македонската династија, Македонска ренесанса итн. И конечно тоа 
да потпадне под исламот. Злосторите продолжиле потоа: да се потсетиме како Напалеон Бонапарта 
ја нападна Русија, а Русите имале ист јазик како античките Македонци, што го навел Јерониј Русо 
(Мавро Орбини- 1601). Па Октомвриската револуција, нападот на Хитлер на Русија. А на ова и не се 
завршило- царските семејства на Европа семејно биле поврзани со руските, кои биле само да не се 
создаде македонска држава, а место неа тие создале нови балкански држави, воглавно германските 
(Елада, Бугарија и Шкиптарија). Следи и во полза на овие германски држави во 2019 година конечно 
Ватикан, САД, Европа и НАТО Македонците ги избришале, остварувајќи ја конечната цел. Со тоа што 
ова не важи само за во Елада, која е најзадолжена понатаму се подржува, сè е јасно. Македонците, 
Србите и Црногорците како руски „браќа“ ќе мора да стардаат и исчезнат. Следи САД врз Србија 
извршила инвазија, а врз Р.Македонија агресија во полза на Арнаутите, 90% Геги како Азијати, како 
Кавказци, а Кавказци биле Хазарите со хазарско писмо со словенско писмо, кое било со црти и рецки 
(руни), како на Критјаните, Македонците Етруците. Овие биле Пелазги (Херодот, Тукидид, Платон... 
Јустин), што било и со Илирите, чиј јазик бил само словенски, потврдено од изворите на Ватикан... Да 
не ја заборавиме од САД окупираната Киевска Русија. Неа и’ преостанала Московска Русија. Да не се 
заборави православниот календар на Македонци, Срби и Руси, како и за праваславниот двоглаворел 
на Србија и Русија, дури во рускиот грб бил вгнезден македонскиот коњаник Свети Ѓорѓија како Крали 
Марко кој е претставен во Прилеп, градот на Кралот Марко! 
 
БИДЕЈЌИ ВО 19 ВЕК НА ДЕНЕШНИТЕ БУГАРСКИ ПРОСТОРИ НЕМАЛО БУГАРИ ТУКУ САМО СРБИ, 
ВЕЧНА СИ БИЛА МАКЕДОНИЈА СО СВОЈОТ ВЕЧЕН МАКЕДОНСКИ НАРОД СО СВОЈ ВЕЧЕН ЈАЗИК 
Англискиот патеписец Вилијам Макмајкл во 1818 година направил посета и запишал: „Месните 
христијански жители на оваа земја (позната порано под името Мизија, која сега е резделена на два 
дела: Србија и Булгарија) главно себеси се нарекуваат како Срби и говорат словенски јазик. 
Булгарите биле Татари, кои дошле во Бугарија во 5 столетие од бреговите на Волга. Тие подоцна од 
страна на своите нови сонародници Срби, го примиле словенскиот јазик, зачувајќи само неколку 
зборови од својот претходен јазик“. Макмајкл го посетил округот Хасхово (денешен Лубимец), каде 
присуствувал на една селска свадба и наведува: „Тој ден патувањето го завршивме во Хевице... 
Вечерта излеговме од поштенската станица и се упативме на крајот од селото за да ги набљудуваме 
народните веселби, кои претходеа на свадбата на еден српски селанец“. Исто така, постојат и 
постари сведоштва: францускиот дипломат Ожие Гизлен Бузбек, пратеник во Цариград од „кралот на 
Римјаните“ Фердинант (француски амбасадор), тврдел дека во Булгарија живеат Срби. Така Бузбек 
два мандати останал кај Отоманите (вкупно осум години од 1554 до 1562 година) и на двапати ја 
посетил Булгарија. Освен тоа, е познато дека „Булгаринот“, роден во Видим, монахот Јован Раиќ 
(1720- 1801) се изјаснил за Србин и тврдел дека во Булгарија живеат Срби. Тој оставил значајни дела 
за српската историја, кој денес се слави во Србија. Втор бил Никола Пашиќ од Тетевен, кој исто така 
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оставил дела за српската историја. На српски пишувал во 19 столетие булгарскиот преродбеник и 
поет Љубен Каравелов, оти немало булгарски јазик. Во четириесеттите, пеесеттите, шеесеттите 
години во 19 столетие почнале да пишат на еден србизиран јазик, кој денешните Булгари тешко го 
разбираат. Затоа текстовите на ваквите автори се преведени на современ булгарски јазик. Такви 
биле Константин Фотинов од Смирна во 1842 година, Димитар Мутев од Колофер во 1858 година и 
други. Кај булгарските предодбенички тексови се среќаваат многу српски (но и новогрчки службени) 
зборови. Дури чешкиот славист Јозеф Добровски тврдел дека непостои булгарски јазик и дека јазикот 
на Булгарите бил наречје на српскиот. За ова пишел и Шафарик во 1826 година, што го наведува и 
булгарскиот историчар Шишманов. Хамер пиши дека Самоков така се викал на српски јазик. Со 
наводот на Хамер се потврдува дека во 1836 година во Булгарија се изјаснувале за Срби и нивниот 
јазик бил српски... Значи, само Срби, а без Булгари.Бидејќи не се говори за бугарски јазик без Бугари. 
Бугарски јазик говор Варна, а во 2/2 19 век втор бугарски јазик. Па два јазика за два бугарски народи. 
Ако кон ова се додаде дека Бугарите како Татари говореле со чувашки јазик, што било за Симеон, па 
имало три бугарски народи со по еден јазик. Само третиот бил монголски, татаро-турски без родови. 
 
СО ТОА ШТО СО КОИНЕ (19 ВЕК ТАКАНАРЕЧЕН СТАРО-ГРЧКИ) НЕ СЕ РАЗБИРА-Л ХОМЕРОВИОТ 
ЈАЗИК КАКО СЛАВО-МАКЕДОНСКИ (ГРЧКИ ЛИНГВИСТ ЧУЛКАС- 1907), КОИНЕ НЕ ПОТЕКНАЛ ОД 
ЕЛАДА.СИТЕ ОНИЕ КОИ ПИШУВАЛЕ КОИНЕ ПОТЕКНАЛ ОД ЕЛАДА СИТЕ ОСТАНАЛЕ ЛАЖГОВЦИ!  
Уште од 1998 година, кога ја објавив првата моја книга „Средоземјето прадамовина на Европјаните“, 
наведив Балканот биле едно исто генетско- географско подрачје. Ова говори, Балканците не можеле 
да бидат повеќе народи со различни јазици, меѓусебно не разбирливи. Ова што го наведувам, се чита 
кај сите антички автори. Според нив, народен јазик бил варварскиот.Овој јазик бил јазик на Пелазгите 
а Пелазги биле Критјаните, Хелените, Македонците, Етрурците (истите автори). Најдобар дока е оној 
на Херодот, кој пишува Хелените во Јонија биле варвари. Па варвари биле и Македонците-едно исто. 
Македонија потпаѓа под Рим. Римјаните до 5 век не познавале Склавини, а на Балканот Склавини се 
појавиле дури во 6 век. За нив пишуваат Прокоп (=про коп), Јордан...Ова било во врска со Јустинијан, 
чиј патријарх бил Герман, име на словенски бог, име со кое Македонија е преполна. Па и Германци... 
Бидејќи досега никој не пронашол доказ/наод за преселби на народ дивјаци Словени, такви немало... 
Следи варварски јазик говореле Хелените во Јонија, Македонците и Склавините. Токму и затоа дури 
Теофилакт Охридски наведува дека Македонија била варварска земја -сè варварско и сè домородно.  
На 27.12.2017 објавив за Хомеровиот јазик само како славо- македонски на Леринчани од книгата на 
Чулкас- ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907)! Ист ден секој месец поновувам-се молчи! 
Во Википедија се кажува:Чулкас „во 1907 година издава речник ‘Доприносите на кон двојазичноста на 
Македонците во споредба на славофонскиот со грчкиот’ со над 4000 думи од македонските диалекти, 
кои според него произлегуваат од дорскиот древногрчки дијалект“. Па овој и другите биле Хомерови. 
Уште ако кон ова да се додаде и германскиот лингвист Пасоф (1815), кој наведува, Хомеровиот јазик 
бил словенски (чешки и словачки), Македонците со фалсификатот историја на Елада си завршуваме!  
Еве прилози: според Меиле и Веиле, „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“! 
“Документ кој датира од 1967-та, 1968-та и 1969-та година…извадок од светски признаената Вебстер 
енциклопедија во која стои дека сите словенски јазици потекнуваат од македонскиот јазик...”.Сè јасно! 
Службен бил египетскиот семитски јазик коине, од 19 век бил таканаречен старо-грчки јазик. За доказ 
дека Александријскиот Птоломејов јазик коине, од 300-та г.п.н.е., бил семитски јазик, се најдува и во 
спис кај Лонорман: „уште во длабоката минатост од Истокот,Грците (Македонците,Р.И.) од Семитете 
освоиле мошне многу зборови“. За коине како наследник на староегипетски пишува Мартин Бернал... 
Пак, според Ханс Јоахим Фридрихс..., „...Александрија во Египет, грчкиот јазик (коине, Р.И.) и грчката 
(хеленската, Р.И.) култура биле проширени, така што како една мешавина со ориенталните елементи 
можело да постане една хеленска светска кулутура“. (Ориентални=семитски елементи во коине, Р.И.) 
Следи во Википедија за јазикот коине се наведува: „Коине...(‘заеднички дијалект’) е популарна форма 
на грчкиот јазик која се развила во посткласичниот период, односно помеѓу 300 г.п.н.е. и 300 година. 
Овој јазик исто така се нарекува александријски, хеленистички“.Коине од 300 г.п.н.е. во Александрија. 
Бидејќи коине произлегол од семитскиот староегипетски, со коине и неговиот наследник катаревуса 
(1868 година) не се разбира-л Хомеровиот јазик кој бил само тн.словенски=варварски=пелазгиски. 
Подробно да се види во мојата книга „Коине (тн.старо-грчки) произлегол од староегипетски“- 2017 г. 
Во прилог на наведената книга се додава, првата граматика и првиот речник на коине биле составени 
во 300-та г.п.н.е., и тоа само во Александрија (Х.Џ.Велс).Илијада само во Александрија на коине била 
преведена во 3 век п.н.е. И следи сите книги преведени и напишани на коине биле само по таа 300-та 
г.п.н.е. Како доказ може да послужат и Македонците во Пакистан,кои биле од војската на Александар  
Македонски- тие не говорат на коине.Ова било само поради тоа што коине бил само од 300-та г.п.н.е. 
Херман Бергер во 1935 година ја исклучил можноста за сличноста на тој јазик со грчкиот (коине) итн. 
Се знае, еладскиот поет Соломос пишувал за употребата на националниот јазик: „Еден јазик кој никој 
не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе го зборува“. Токму овој вештачки јазик бил создаден од 
коине (тн.старо-грчки) кој бил прв христијански јазик благодарејќи само на Апостол Павле кој него го 
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познавал како Александријски јазик, што било само по смртта на Александар Македонски. Апостол 
Павле не го познавал јазикот кој се употребувал во Атина, што се чита кај Х.Џ.Велс (1929). Сè е јасно! 
А иако ваква е состојбата, мноштво Македонци пишуваат коине бил јазик кој произлегол од атичкиот, 
со што меѓу Македонците се создава збрка- јас сум лажгото, а тие се вистински, и затоа си страдаме ! 
 
СО ДОКАЗИ ДЕКА ЕЛАДЦИТЕ БИЛЕ ОДРОДЕНИ ОД ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК КОЈ БИЛ САМО СЛАВО- 
МАКЕДОНСКИ (ЧУЛКАС- 1907). ПА ЕЛАДЦИТЕ БИЛЕ САМО ОДРОДЕНИ СЛАВО- МАКЕДОНЦИ. ДА 
СЕ ПОТСЕТИМЕ, ЕЛАДА ОТСЕКОГАШ БИЛА МАКЕДОНСКА И НЕА ЈА ОСЛОБОДИЛЕ МАКЕДОНЦИ; 
ЕГИПЕТСКИОТ КРАЛ АЛИ МОХАМЕД БИЛ МАКЕДОНЕЦ 19 ВЕК- МАКЕДОНЦИ САМО МАКЕДОНЦИ ! 
На Балканот како мало генетско-географско подрачје не можело да живеат повеќе народи со посебни 
јазици неразбирливи меѓусебно.Ова ни објаснува,на Балканот живеел само еден ист народ со повеќе 
говори. Народниот јазик бил означен како варварски со повеќе говори. Со варварскиот јазик говореле 
Хелените и Македонците (Херодот, Тукидид, Платон...). Варварскиот јазик бил јазик на Пелазгите. Па 
Пелазги биле Хелените и Македонците (истите автори, Јустин и др.). Значи, живееле само Пелазги. 
Состојбата не се променала и ни за време на Римјаните. Варварскиот јазик бил јазик на Склавините. 
А Склавини, склава=област, Римјаните не познавале до 5 век. Склавини=Области на Балканот имало 
од 6 век. Јазикот на Склавините бил варварски (Прокоп, Јордан...). Склавините биле Повеќебожци со 
склавинскиот=тн.словенски јазик, кој бил само варварски јазик. Пак, Римјаните биле само христијани. 
За нив службен јазик бил латинскиот, христијански јазик коине (19 век тн,старо-грчки), а народен само 
варварскиот јазик. И да се разберат тн.Словени (Анти, Венети и Склавини) со истиот варварски јазик. 
Поимот Словени произлегол од слово, што било од Египет кај Птах, што изгледа упадливо слично со 
платонскиот и христијанскиот logos, „Словото“ кое „веќе беше, Словото престојуваше со Бога, и што 
беше Бог, беше и Словото, Словото потоа беше со Бога на почетокот, а преку него постанаа сите 
нешта…“. Тоа Птахово и Платоново Слово се најдува во Евангелието на Св.Јован- Велигден. 
Кога се говори за Елада, дека во неа живееле само Пелазги со склавински=тн.словенски јазик- следи: 
Во Летописот на Монемвасија се наведува, кога на Пелопонес дошле Аварите кои биле Монголи, тие 
таму ги нашле Склавините. Следи Склавините биле домородни на Пелопонес. Склавините во 6 век. 
Макс Фасмер наведува: „Конечно е уште доказот од XV век за понатамошното живеење на Словените 
на Тајгетос да се спомене местото од опишањето на патувањето на Ласкарис Кананос во Германија и 
северни земји, чие постанување е одредено од Василев (Buzeskul- Festschrift S. 397ff.) во годината 
1412 -1418. Гркот таму ја опишува околината на Либек и ја наведува земјата Сθλαβουνια Тој тогаш до-
дава забелешка за сродноста на либекските Словени со Зиготите на Пелопонес“.(само Склавини,Р.И) 
Следи да се заклучи: Склавините (тн.Словени) на Пелопонез биле домородни со склавинскиот јазик.  
Ова ни објаснува, на Пелопонез, како и во цела Елада, се говорел склавинскиот=тн.словенски јазик. 
Се знае, еладскиот поет Соломос пишувал за употребата на националниот јазик: „Еден јазик кој никој 
не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе го зборува“. Токму овој вештачки јазик бил создаден од 
коине (тн.старо-грчки) кој бил прв христијански јазик благодарејќи само на Апостол Павле кој него го 
познавал како Александријски јазик, што било само по смртта на Александар Македонски. Апостол 
Павле не го познавал јазикот кој се употребувал во Атина, што се чита кај Х.Џ.Велс (1929)... 
Бидејќи со коине и неговиот наследник катаревуса (1868) и димотики не се разбира Хомеровиот јазик 
кој бил словенски (германски лингвист Пасоф-1815) и само славо-македонски (грчки лингвист Чулкас-
1907), Еладците биле само одродени од Хомеровиот јазик кој бил само славо-македонски (Чулкас). 
Бидејќи Елада била само македонска и римска, па возобновено Македонско Царство Источноримско 
Царство (16 век тн.Византија) со Македонска династија, Македонска ренесанса, таа била владеена и 
од Комнени. Овие биле Македонци (тн.византиски извори наведени од Р.Ланге). Комнени биле дури 
Османите (Ј.фон Хамер), што го признал и самиот Мехмед Втори освојувачот на Цариград (Р.Ланге). 
Комнени биле Испилантис браќа во руска служба,кои дигнале востание во Елада- 100% сè било само 
македонско. Пак, половина Македонија за првпат потпаднала под Елада, што било само 1913 година. 
Македонците под окупација на германската држава Елада се одродувале со катаревуса и димотики ! 
Па следел египетскиот крал Мохамед Али Македонец, борец против Елада-неговиот внук ја нарачал 
химната на Египет Операта Аида на Верди кој живеел и во Цариград: Македонците биле Македонци! 
 
СÈ ДО ДЕНЕСКА БАНДИТИТЕ НА ВАТИКАН СО СВОИТЕ САД, ЕВРОПА И НАТО ГИ ИСТРЕБУВААТ 
ЧЕДАТА НА ПАВЛОВАТА ЦРКВА ОХРИДСКАТА АРХИЕПИСКОПИЈА, НО НЕ НА НЕАПОСТОЛСКАТА 
ЦАРИГРАДСКА ПАТРИЈАРШИЈА. ПА ДО ДЕНЕС СТРАДААТ МАКЕДОНЦИТЕ, СРБИТЕ, КИЕВСКИТЕ 
РУСИ, А НА РЕД СЕ МОСКОВСКИТЕ РУСИ, ПРОИЗЛЕЗЕНИ ОД ОХРИДСКАТА АРХИЕПИСКОПИЈА. 
АНГЛИЈА ДОЗВОЛИ МЕЃУ ШАР ПЛАНИНА И ВРАЊЕ ДА СЕ КОЛОНИЗИРААТ ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ, 
А АНГЛИСКИОТ МАСОН Ј.Б.ТИТО ГИ ОБЕДИНАЛ НИВ СО МОНГОЛСКИОТ ШКИПТАРСКИ ЈАЗИК ! 
Историски било познато, прва христијанска земја била Македонија, дело на Апостол Павле. Следело 
и прва христијанка била Македонката Лидија. Не случајно, Богородица била претставена како нашата 
божица Ма (Мама), која била заблудена без неа да и’ стрчат прамени вон шамијата, никако разголени 
гради со врат, разголени нозе и разголени раце. Ваквата бригиска=фригиска, македонска божица Ма 
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била и во Католичката црква. Но развратниците во неа, од неа се откажала, и ја прифатиле другата 
од семитските простори, Семирамида, која била вавилонска блудница, одлично опишана од Херодот. 
Ватикан почнал да ја присвојува вавилонската блудница за време на ренесансата,со свои последоци. 
Како наследство на делувањето на Апостол Павле, во Македонија опстоила Јустинијана Прва, потоа 
Охридска архиепископија. Таорецот Јустинијан уништената Цариградска црква, Света Софија,поново 
ја изградил. Иако таа била од 6 век, таа не можела да биде апостолска. Меѓутоа, Јустинијан како прв 
христијански цар ја прогласил за патријаршија. На ова Рим- Ватикан со векови се спротиставувал ... 
Со крстоносните војни Цариградската патријаршија била под Ватикан.Следствено таа била унијатска. 
Ова било повод, Киевска Русија, чија црква била наследничка на Охридската археиепископија, градот 
Цариград да не го заштитува. Тој подпаднал под Османите. Османите биле наследници на Комнени 
(Јозеф фон Хамер, Р.Ланге- од источноримски извори, од 16 век тн.Византија). Бидејќи Комнени биле 
Македонци (Р.Ланге), е јасно што значи да се биде македонец. Не случајно, Мехмед Втори, освојувач 
на Цариград, бил Комнен, што тој сам го признал (Р.Ланге), и изјавил, црквата Св. Софија му припаѓа 
нему, никој не смее од неа да ништи...еден војник кој тоа го направил, тој нему му ја откинал главата! 
Со Крстоносните војни, кога повеќе не постоел царот во Цариград кој бил врховен во православието, 
ненадлежните крстоносници со Ватикан незаконски од Охридска архиепископија ја откинале Печката 
црква. Кога стапила на сила Османите, Македонци Комнени, Печката црква и’ ја повратиле на мајката 
Охридска архиепископија...А Бугарската црква била под Цариградскиот патријарх- таа не била битна! 
Следствено Англија меѓу Шар Планина и Врање го организира колонизирањето на Черкези и Татари, 
денес познати Геги со бело кавказко кече, кавказки традиции..., браќа на Кавказките Хазари, изроди 
со наше тн.словенско писмо и јазик јидиш кој останал со тн.словенска синтакса, фонологија итн. Тие 
се борат во полза на свои браќа Геги (Черкези и Татари), крволочни ѕверови со бандитите на Ватикан 
со своите собандидити на САД, Европа и НАТО, за Велика Албанија, а Албанија била на Кавказот за 
време на Александар Македонски, што се чита потоа и кај Страбо. Пак, Арнаутите, а арнаут=одменик 
ги обединал само во СФРЈ англискиот масон Ј.Б.Тито, со монголски шкиптарски јазик без родови итн. 
Наведеното се наведува со цел да се објасни, зошто страдаат само Македонци, Срби и Црногорци, а 
не Еладци и Бугари како германски творби непознати во историјата. Бидејќи ваква била вистината, и 
православните во Киевска Русија страдаат заради католици и Хазари, а на ред е и Московска Русија. 
Во прилог да се наведи нападот на Ватикан врз Русија со Напалеон Бонапарта, еврејскиот комунизам 
со Октомвриската револуција и нападот од фашистичка Германија, а фашизмот се родил во Англија! 
 
ТУРЦИЈА И АНГЛИЈА ЌЕ МОРА ДА ГИ ВРАТАТ ВО АЗИЈА КАВКАЗКИТЕ ГЕГИ (ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ) 
И ШКИПТАРИ ВО 100% ОДРОДЕНА ТН.СЛОВЕНСКА ШКИПТАРИЈА ПОЗНАТИ КАКО НАТРАПНИЦИ! 
Англија како расистичка, а и фашистичка, се борела против православна Русија. Ова било повод, таа 
да ја руши руската власт во Елада, убијците на еладскиот претседател Каподистриа, руски дипломат, 
до превратот се криеле во Англиската амбасада во Атина. Па Англија се бореле во полза на Турција, 
а против Русија. Следи Русија ја изгубиле Кримската војна итн. Па потоа по Кримската војна Русија ги 
протерала Черкезите и Татарите од Кавказието, кои биле населени во Мала Азија итн. Бидејќи многу 
краделе и се размножувале, Турција барала спас од нив. Англија како водилка на Турција во борбите 
против православна Русија,чии браќа останале денешните Македонци, Срби и Црногорци, дозволила 
меѓу Шар Планина и Врање да се колонизираат Черкезите и Татарите, кои се познати и како Геги кои 
во Р.Македонија се 90%, а 10% Шкиптари одродени тн.Словени со сите тн.словенски гласови, со нов 
монголски шкиптарски јазик како турски без родови.Арнаутите како кавказки Геги (Черкези и Татари) и 
Шкиптарите со турски јазици меѓусебно не општеле, не стапувале во бракови и до денес меѓусебе не 
се разбираат, Арнаутите не се народ туку мешавина на Кавказци и Балканци. Ова што го направила 
Англија со Кавказците таа го направила со Ирците и Скотите, па на Кипар со Турците- стара пракса. 
Бидејќи Арнаутите во Р.Македонија, Србија и Црна Гора се англиски турски колонисти, кои до денес 
опстоиле само како сотрувачи на домородците како православни,Англија и Турција ќе морат нив да ги 
вратат откаде што тие биле колонизирани- имотите во Р.Македонија биле без доказ за сопственост! 
За да се потврди дека Арнаутите како натрапници се вистински окупатори (Х.Л.Штепан), ним како на 
турски колонисти им следат само граѓански права, тие станале тн.народ,истребувајќи ги домородците 
(Македонци, Срби и Црногорци). Во прилог се наведуваат изјавите на бандитите Арнаути, злочинци:  
Лидерот на ДУИ ја соопшти новата цел на партијата: Прв албански премиер 
Лидерот на ДУИ Али Ахмети по повод 18 годишнината од основањето на партијата упати своја 
пишана честитка преку социјалните мрежи: 
“Денес Демократската унија за интеграција ја одбележува 18-годишнината од основањето како 
најголем субјект на Албанците во нашата земја, наследник на Народноослободителната армија и 
легитимни претставници и апсолутни претставници на политичката волја на Албанците во 
последните две децении” 
-напиша на фејсбук Ахмети. 
Притоа тој ја соопшти новата цел на партијата: Прв албански премиер 
„Дозволете заеднички да ја дефинираме нашата следна цел – на следните избори заеднички да 
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избереме ценета, докажана и прифатлива личност за ПРВ АЛБАНСКИ ПРЕМИЕР !!!”. -пишува Ахмети 
во свој статус по тој повод со кој ја одбележува годишнината од основањето на партијата. Притоа во 
текстот Али Ахмети никаде не го спомна зборот Македонија.. 
Груби до пратениците: Учете Албански зошто е јазик на иднината во Северна Македонија(30.10.2019) 
Албанскиот е јазик на иднината. Ова го порача пратеникот Артан Груби на седницата на 
собраниската Комисија за евроинтеграции на која се дискутираше за евроинтегративните процеси во 
Република Македонија по недобивањето датум за ЕУ, пренесе Денешен. 
Оваа забелешка на Груби следуваше откако пратениците од опозицијата реагираа дека немаат 
слушалки за превод, кои се неопходни. 
Седницата денеска помина во тензична атмосфера со многу дофрлувања. 
Бујар Османи, 14. мај 2020, изјавил: „Малите народи не треба да се занимаваат со минатото, веднаш 
после избори да се надминат разликите со Бугарија“. Еј Османи дудук глупав не си го знае потеклото! 
Ние Македонци не сме најмал народ туку најголем уништуван со векови од Ватикан итн., а Арнаутите 
биле и се и секогаш ќе бидат само една мешавина на Кавказци и Балканци, со под 15% Арнаути, и со 
монголски шкиптарски јазик на најмало малцинство Шкиптари под 1,5%, јазик „гнаса“ за нашиот јазик: 
Хомеровиот јазик бил словенски(Пасоф) и само славо-македонски(Чулкас), „гнасен“ од шкиптарскиот! 
Snezana Stojanoska Браво вистината е вистина и да ја закопаат ќе излезе. 
МЕЃУ ШАР ПЛАНИНА И ВРАЊЕ ПО КРИМСКАТА ВОЈНА БИЛЕ КОЛОНИЗИРАНИ КАВКАЗКИ ГЕГИ 
(ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ)- НЕ САМО 600.000 (Г. ВАЈГАНД-1924), ВЕРОЈАТНО ДО И ПРЕКУ 1 МИЛИОН ! 
Англија како повеќевековен борец против православна Русија, дала налог Турција да ги колонизира 
кавказките Геги (Черкези и Татари) со кавказко бело капче, кавказки традиции ..., непознати до 19 в:  
Па Григор Прличев во Скендербег (15 век) не познавал Геги, а во Сердарот (19 век) постојат Гегите.  
Еве следат уште докази за колонизирањето на кавказките Геги (Черкези и Татари) вон Шкиптарија: 
Х.Р.Вилкинсон наведува за панславинизмот, што следело: “...по 1840, што Турците ја иницирале 
политиката на населување на Татари и Черкези во областите на планината Шар...“.  
Фуснота на Вилкинсон: „Мјуир Мекензи и А.П. Ибри, Патување во словенските провниции во европска 
Турција, 2. издание (Лондон, 1877). На картата составена од Е.Г.Равенштајн за универзалната 
геогра-фија овие Черкези беа одбележени во околината на Стара Србија и во областа Ниш-Врање“. 
(1867 г.) 
Трифуновски пишува: „албанските мухаџири од околината на Врање, Сурдулица и други ослободени 
области во Србија од војната во 1877-1878 година“. 
Густав Вајганд (1924) истакнува, по Кримската војна Русите протеруваат Черкези и Татари. Тие биле 
600.000 (500.000 Черкези и 100.000 Татари). Тие биле страв и трепет за христијаните- и други автори. 
Во книгата на Јозеф фон Хамер, преведена во 1979 година во Загреб, како нејзин додаток и дополна 
е книгата „Историјата на Османовото Царство“ на авторот Шових. Според него, по Кримската војна 
Русија ја променала својата политика кон Татарите и Черкезите, кои се преселувале. Немало точни 
податоци за вкупниот број на бегалци кои влегле во Османовото Царство. Околу 176.000 Татари се 
населиле во централна и јужна Анадолија меѓу 1854 и 1860 година; приближно милион во следните 
десет години, од кои третина биле населени во Румелија, а остатокот во Анадолија и Сирија. „Само 
од Крим од 1854 до 1876 година 1,4 милион Татари мигрирале во Османовото Царство“. Положбата 
не се подобрила кога Черкезите и еден дел на Татарите биле населени во Бугарија и централна 
Анадолоија. Преку милион влегле меѓу 1876 и 1895 година. Затоа меѓу 1831 до 1882 година бројот на 
машките мухамедани се дуплирал, па така бројот на муслиманите пораснал.  
Кавказците биле колонизирани во Анадолија. Бидејќи тие многу краделе и многу се размножувале: 
„бројот на машките-муслиманите се удвостручил“, за спас од нив тие биле колонизирани меѓу Шар 
Планина и Врање. Бидејќи со нивниот број се лажело, тој можел да изнесува не само до 1 милион, а 
и повеќе ... Токму и затоа Геги (Черкези и Татари) ги имало меѓу Шар Планина и Врање, откаде тие се 
рашириле во Македонија и Црна Гора. Напротив, Гегите во северна Шкиптарија биле само од крајот 
на 18 век. Гегите од северна Шкиптарија се малкубројни во Р.Македонија и затоа тие се безначајност. 
Во Р.Македонија 90% се Геги-10% Шкиптари. Арнаути (Геги и Шкиптари) во Р.Македонија се под 15%. 
Од друга страна, бидејќи Шкиптарија била мала, таа немала доволен број мајки во Р.Македонија да 
се 90% Геги со потекло од Шкиптарија. Следи Гегките биле воглавно Азијатки. Ова може да се види 
со вкупниот број на Геги во Р.Македонија, Црна Гора и Јужна Србија сосе Косово и Метохија. Бројот 
на Гегите е многу многу пати поголем од Гегите во северна Шкиптарија. Иако на наведените простори 
имало арнаутизирање на домородно православно население, колонизирањето на Черкези и Татари 
може да брои со некој милион Кавказци. Ако кон ова се изврши ДНК истражување, ДНК на Гегите вон 
Шкиптарија е блиска на Кавказјето. Со повисок удел се со крвната група Б, како и мешаната АБ. Тие 
со монголски одлики се со подебело и поправо влакно на косата, со потемен тен...Следи јазикот на 
Гегите да не се разбира-л со монголскиот јазик на Шкиптарите од 19 век- тој како турски е без родови. 
А на кој јазик се говорело во Арбанија- Шкиптарија за време на Османовото Царство ? Нека говори 
јазикот на кого говорел нашиот Ѓорѓи Кастриот и неговото семејство: оставштината на семејството 
Кастриоти била само на нашиот тн.словенски јазик, што никогаш досега Арнаутите (Черкезите, 

https://www.facebook.com/snezana.stojanoska.18?comment_id=Y29tbWVudDoyNjI5MTk4OTE3MzM1ODYyXzI2MjkyNzk1MjA2NjExMzU%3D
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Татарите и Шкиптарите) кажаното и не го оспориле. Бидејќи неговиот родителски јазик бил само наш 
тн.словенски- тие кутрите само молчат. Како не ќе молчат, кога тие само да зинат, одма лажат. Какво 
мешано население биле Арнаутите ? Само зини-лажговци ! За доказ, пишувањето не е претерување, 
денешниот монголски шкиптарски јазик ги содржи сите тн.словенски гласови- еј лажговци ѕверови!  
Бидејќи Шкиптарите (Тоските) се здружуваат со Азијатите Геги (Черкези и Тарати), кои меѓусебно не 
општеле, не стапувале во бракови и до денес меѓусебно не се разбираат, Шкиптарите никогаш не 
биле достојни на нивниот род кој бил Хомеров=тн.словенски. Тие историски биле познати само како 
Арбани=арбан и: арбан=ар бан, ар=ор-аница и бан=управител, само земјоделец. Во 1997 година тие 
Шкиптарија сакале да ја поделат: на југ Тоски, а на север дивите Геги. Ова говори, тие во Шкиптарија 
во 1997 година сè уште не биле обединати. Па нив ги обединал во СФР Југославија англискиот масон 
и католик Јосиф Броз Тито со во 1972 година реформираниот шкиптарски јазик кој бил и монголски. 
Следи Гегите во Црна Гора тој јазик до 1980 година не го познавале- тој бил внесен од Косово со 
Приштина каде тој јазик се изучувал: јазикот бил нов,дело на Австрија 19 век со нов мешан тн. народ! 
 
АРНАУТИТЕ=ОДМЕТНИЦИТЕ КАКО НАТРАПНИЦИ СЕ ВИСТИНСКИ ОКУПАТОРИ НА МАКЕДОНИЈА 
НЕ МОЖАТ ДА БИДАТ ЕТНИЧКИ НАРОД КОГА ТИЕ СЕ МЕШАВИНА НА КАВКАЗКИ ГЕГИ (ЧЕРКЕЗИ 
И ТАТАРИ) И ШКИПТАРИ СО ОДНОС 90% : 10% КОИ ДО ДЕНЕС МЕЃУСЕБНО НЕ СЕ РАЗБИРААТ... 
ТИЕ КАКО МУСЛИМАНИ БИЛЕ ТУРЦИ,СПОРЕД ТУРЦИТЕ АРНАУТ=ОДМЕТНИК, 1913 ГОД. НЕМАЛЕ 
НАЦИОНАЛНО ЧУСТВО, ДО 1924 ГОД. НЕМАЛЕ СВОЈА ШКОЛА НА ГЕГСКИ И ШКИПТАРСКИ ЈАЗИК 
ПА И ПО ВТОРАТА СВЕТСКА ВОЈНА ОСТАНАЛЕ ФАШИСТИ УБИЈЦИ КАКО ШТО УБИЈЦИ БИЛЕ ЗА 
ВРЕМЕ И НА ОСМАНОВОТО ЦАРСТВО. ТИЕ ВО ОСЛОБОДЕНАТА МАКЕДОНИЈА ОД ФАШИСТИЧКА 
БУГАРИЈА И ФАШИСТИЧКА ШКИПТАРИЈА СО ШКИПТАРИ МУСЛИМАНИ И ФАШИСТИ НЕ САКАЛЕ 
ДА ГИ ИЗУЧУВААТ СВОИ ГЕГСКИ И ШКИПТАРСКИ ЈАЗИЦИ, ТУКУ ТУРСКИ. ТИЕ СЕ ИЗЈАСНУВАЛЕ 
САМО КАКО ТУРЦИ И САМО КАКО ТУРЦИ ВО 1956 ГОДИНА СЕ СЕЛЕЛЕ ВО ИСЛАМСКА ДРЖАВА 
ТУРЦИЈА. НАЈБИТНО Е ШТО ГЕГИТЕ И ТОСКИТЕ (ШКИПТАРИТЕ) ШКИПТАРИЈА ВО 1997 ГОДИНА 
САКАЛЕ МЕЃУСЕБНО ДА ЈА ПОДЕЛАТ НА ЈУГ НА ПИТОМИТЕ ТОСКИ, А НА СЕВЕР ДИВИТЕ ГЕГИ, 
ПОТВРДУВАЈЌИ ГО НИВНОТО РАЗЛИЧНО КАВКАЗКО И БАЛКАНСКО ПОТЕКЛО. ВО ШКИПТАРИЈА 
КОЈА ДО ДЕНЕС НЕ Е ОБЕДИНЕТА. ТАА ИМ ПРИПАЃА НА ДВА НАРОДИ СО МОНГОЛСКИ ЈАЗИЦИ, 
КОИ ДО ДЕНЕС НИКАКО НЕ СЕ РАЗБИРААТ. ИСТО ТАКА,ТИЕ МЕЃУСЕБНО НЕ ОПШТЕЛЕ, НИКАКО 
НЕ СТАПУВАЛЕ ВО БРАКОВИ КАКО ПОТВРДА НА РАЗЛИЧНО ПОТЕКЛО, РАЗЛИЧНИ ТРАДИЦИИ ... 
НИВ ГИ ОБЕДИНАЛ САМО АНГЛИСКИОТ МАСОН ТИТО САМО ВО СФРЈ СО ШКИПТАРСКИ ЈАЗИК 
РЕФОРМИРАН 1972 ГОДИНА, ВНЕСЕН ВО КОСОВО, КОГО ГЕГИТЕ ВО ЦРНА ГОРА 1980 ГОДИНА 
НЕ ГО ПОЗНАВАЛЕ. ПА КАКО ШТО ОД 20 ВЕК МНОЗИНСТВОТО АРАПИ ВО МАРСЕЈ ИМААТ САМО 
ГРАЃАНСКИ ПРАВА, И ЗА АРНАУТИТЕ ОД 19, 20 И 21 В. ВО МАКЕДОНИЈА ИМ СЛЕДАТ ГРАЃАНСКИ 
ПРАВА. ДЕКА ВАКВА ОСТАНАЛА ВИСТИНАТА, АРНАУТИТЕ ПОДНЕЛЕ БАРАЊЕ ВО ТУРЦИЈА ТИЕ 
ДА ГО ИЗУЧУВААТ СВОЈОТ ЈАЗИК. ТУРЦИЈА ОД НИВ ПОБАРАЛА СПИСОК КОЈ САКА ДА УЧИ НА 
НИВНИ ЈАЗИК. СПИСОКОТ НА ТУРЦИЈА И’ БИЛ ПОТРЕБЕН, ПО СПИСОК НИВ ДА СИ ГИ ВРАТИ 
НАЗАД ОТКАДЕ АРНАУТИТЕ СЕ ПРЕСЕЛИЛЕ ВО ТУРЦИЈА. КАКО ШТО АРАПИТЕ ВО МАРСЕЈ ВО 
ФРАНЦИЈА БИЛЕ САМО МАЛЦИНСТВО СО ГРАЃАНСКИ ПРАВА, ИСТОТО ВАЖЕЛО И ЗА АРНАУТИ 
ВО ТУРЦИЈА, ШТО ВАЖИ И ЗА АРНАУТИ ВО ШВАЈЦАРИЈА И АРНАУТИ ВО СЛОВЕНИЈА...А САМО 
ВО Р.МАКЕДОНИЈА СО УДЕЛ ПОД 15% СТАНАЛЕ НАРОД, ШТО ПОТВРДУВА, ТИЕ СЕ МАФИЈАШИ! 
 
НИКОГАШ НЕМАЛО АЛБАНЦИ И ШКИПТАРИ ТУКУ САМО АРНАУТИ=ОДМЕТНИЦИ, ПОТВРДЕНО И 
СО БИТОЛА СО СВОИТЕ АРНАУТ-МААЛА И МАЏЕР-МААЛА. АРНАУТИТЕ=ОДМЕТНИЦИТЕ ИМАЛЕ 
ДВА МОНГОЛСКИ ЈАЗИКА (ГЕГСКИ И ТОСКСКИ) БЕЗ РОДОВИ- ИЛИРСКИ=ТН.СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК ! 
Исламот го победиле Римјаните (Ромејците). Меѓутоа, тој се пробил во Персија. Од неа тој дошол на 
запад,навлегол в Селеукија,според Македонецот Селеук=Селјук=Селџук, поим за Селџуците. Бидејќи 
во Османовата војска постоел Черкески ред, а Татарите биле платеници, султанот Мехмед Караман 
во 13 век во персискиот јазик со персиско писмо внел татаро-турски зборви,на Татаро-Турци (Черкези 
и Татари) како Кавказци, кои од 19 в. се познати Геги.Покрај нив, имало и балкански Тоски=Шкиптари. 
Кај Шкиптарите како Турци Османов јазик бил на Мехмед Караман. Ова било повод, шкиптарскиот да 
содржи татаро-турски елементи, а и на Гегите.Меѓунив разбирливи се воглавно монголските зборови. 
Османите биле наследници на Комнените (Јозеф фон Хамер, Р.Ланге), цареви во Источноторимско 
Царство, што го признал Мехмед Втори,освојувачот на Цариград.Комнени биле Македонци (Р.Ланге)  
Наследник на Комнените бил Ѓорѓи Кастриот (тн.Скендербег), кој се борел да ги поврати имотите на 
неговото семејство, Комнени. Според Ф.Пуквил, тој бил Македонец. Па според Страбо, Дарданија се 
допирала до Црн Дрим; за Марин Барлети Епир бил јужно од реката Црн Дрим, а северно Илирик. А 
источно Дарданија. Бидејќи северено од Црн Дрим бил Илирик, а јужно Епир, според македонскиот 
крал Пир, Ѓорѓи Кастриот можел да биде, а и бил, Крал на Македонија и Крал на Епир. Народен јазик 
бил само тн.словенски, кој бил јазик на Пелазгите. Исто така, илирскиот јазик бил само тн.словенски. 
Ова се потврдува и со тоа што Русите потекнале од Илирик (Нестор 11-12 в.) со балкански традиции! 
Наведеното говори, она што дрдорат Арнаутите дека тие биле Пелазги и Илири е најголема глупост... 
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Ѓорѓи Кастриот како наследник на источноримските цареви Комнени се борел само со православниот 
двоглаворел, и како православен со својот познат трзај откинал илјадници муслимански глави, како 
на Черкези и Татари со монголско перче, како и православни предавници,и на внук Зарчин од сестра. 
Тој православен двоглаворел ги краси македонските цркви. Таква била и црквата Св.Димитрија, која 
се подигнувала на темели на стара црква. Нејзиното подигнување го попречувале Арнаутите, убијци 
и ненадминати злочинци. Како што било 19 век, Арнаутите со православниот двоглаворел со кого се 
борел и Ѓорѓија, Арнаутите=Одмениците натрапшници над натрапниците рушат цркви во 20 и 21 век.  
Со тоа што денешната црква на Шкиптарија ја води Влав, сако Грк, никогаш немало народ Шкиптари! 
Битола 1830 година Битола постанала главен административен центар за сите краеви од скопските, 
призренските и скадарските краеви, а подоцна, 1835 год., и средиште на румелискиот вилает. Така во 
Битола постоела најголемата касарна на овој дел на Балканот, со војна гимназија. А за потребите на 
таа касарна имало две маали, Арнаут и Маџер, но никако било каква Албанска, Шкиптарска, Илирска, 
Пелазгиска, Епирска...маала. Во Битола моите генерации родени по Втората светска војна отсекогаш 
познавале само Турци и Арнаути. Секој оној кој тврди дека во Битола имало Албанска и Шкиптарска 
маала е лудак. Секако, лудак е и секој оној кој тврди дека тие биле Пелазги и Илири- тие се лудаци! 
Со тоа што во Битола постоеле Арнаут- и Маџер-маала, е позната Маџарска творевина на Монголи 
со татаро-турски јазик без родови, како и Маџари населена со Маџири. Исто така, кога Елада ја губи 
војната од Турција со Кемал Ататурк, со потекло од Дебарско, роден во Солун, а школуван в Битола, 
Маџирите биле Кавкаци православни, Грци- припадници на Царигрдската патријаршија, а никако на 
Атинската црква.Па тие говореле само на турски,а турскиот бил без родови како на Гегите и Тоските!  
Ѕверовите Арнаути (Черкези, Татари и Шкиптари) да не бркаат од нашите огништа од старата ера, 
барајќи Македонците да се вратиме на Заткарпатите,а Македонците им се ДНК блиски на Критјаните, 
тие биле,се и секогаш ќе бидат ѕверови над ѕверовите подржани со од Ватикан,САД, Европа и НАТО! 
 
ПРЕСПАНЦИТЕ ЗА ТРИ ДЕНА БИЛЕ ОБРЕЗАНИ,ПОТОА ШКИПТАРИЗИРАНИ.ШКИПТАР КАНДИДАТ 
ЗА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА Р.МАКЕДОНИЈА САКАЛ ДА ИМ СЕ ДОБЛИЖИ НА ГЕГИТЕ. ПА РУСАТА КОСА 
И РУСА БРАДА ГИ БОЈАДИСАЛ ЦРНИ, СО ТЕМНИ НАОЧАРИ, АМА ГИ ЗАБОРАВИЛ РУСИТЕ ВЕЃИ ! 
Па еве што пишело француското чедо: Виктор Берар вели: „Преводувањето на ислам не било дело 
на владата туку на големите поседници. Околу половината на 18. цели покраини биле обрезани со 
наредбата на албанските бегови... Словените кои живеат покрај Преспанското Езеро добиле наредба 
околу 1740 година во тек на три дена да се потурчат. Албанците биле најголеми посланици на полето 
на исламизацијата“. Сите кои не го прифатиле исламот, следел само ножот и пушката на Албанците. 
Затоа Рене Пинон кажува: „1906 година тетовската долина Полог имала една четвртина албанско 
население и три четвртини... (само православно, Р.И.), само четири години подоцна пропорциите се 
обратни“, објаснувајќи го: „Заблагодарувајќи на својата пушка Албанецот се дочепкал до земјата која 
му се допаѓала“. (Како што било во 19 век, тоа продолжило сиот 20 век, а трае уште и во 21 век, Р.И.) 
Во Битола имаше еден шиптар историчар. Тој предаваше историја и како таков беше најголем лажго. 
Бидејќи кутриот не можел да докторира историја во Р.Македонија, тој докторирал на шкиптарскиот 
само во Косово. Со него сум се расправал во „Битолски весник“. Имав еден напис за него дека тој ми 
бил брат по крв (брсјак со сите брсјачки гласови во шкиптарски јазик, како и гласовите на Вук Караџиќ 
кој творел во 19 век- шкиптарскиот бил нов само од 19 век, дело на Австрија), ама не по душа. Како 
со него ќе бидам брат по душа, тој како одроден брсјак нас брсјаците и пошироко сите Македонци не 
мрази во душата- тој беше непријател на сè македонско и православно, тн.Скендеребег бил Албанец. 
Скендер бил според Александар. Следи Ѓорѓи Кастриот бил Нов Александар Македонски- моја книга! 
Искендер било на Османов јазик, кој бил персиски со монголски елементи... За народот бил Скендер ! 
За Ѓорѓи Кастриот, тој како и сите други Арнаути, тврделе, Скендербег бил само албанец. Меѓутоа, за 
нивна несреќа, за Ѓорѓија поимот Албанија не бил во употребува. Таа била само Арбанија, а за време 
на Османовото Царство Шкиптарија, ш=с, од православен скиптар на кого имало двоглаворел, кој ги 
краси нашите македонски цркви- 19 век соборна православна црква со двоглаворел Св.Димитрија-БТ. 
Исто така, јазикот на Скендербег бил албански, што е 100% лага. Народен јазик на таканаречениот 
Скендербег,кој бил Македонец (Ф.Пуквил) и крал на Македонија и Епир (М.Барлети),бил само нашиот 
тн.словенски, што се гледа од неговата и на неговото семејство оставштина. Па за ова да се потврди 
е денешниот монголски шкиптарски јазик во кого се содржани сите тн.словенски гласови и Вуковите... 
Се говори, шкиптарскиот бил стар јазик со потекло од 10.000 г.п.н.е....со претходник без белото кече ! 
Во неделникот Фокус беша објавена изјава, во која авторот на изјавата им објаснувал на читателите 
дека Р.Македонија не сакала да регистрира здружение „Антички Македонци“ со седиште во Богданци. 
Иако пишувањето немаше врска со било што со Александар Македонски во неделникот беше објавен 
напис Александар бил Илир и Албанец. Со тоа што Александар Македонски бил само Македонски, од 
Римјаните наречен Велики, тој никогаш самиот не се изјаснал за илир, а за албанец само за лудаци! 
Еве го доказот: Албанија била земја на Кавказот. Албаните се бореле од страна на персискиот крал 
Дариј, а против Александар Македонски. Формациски Албаните биле пешадијци. Подоцна Кавказот го 
запопоседнале Монголи, кои биле коњаници.Следел повисок удел на крвната група Б и мешаната 
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АБ. 
На пишаниците на шкиптарот историчар кој немал познавање на она што тој пишувал, следел мојот 
одговор, укажувајќи му нему, она тој што го пишувал било 100% произволно.Потоа му поставив и мои 
прашања, тој на нив да одговори. Тој се јави со нов напис со некои други поединости, зашто никако и 
не се расправаше. И јас му наведив, ти ништо не одговори на моето наведено, еве ти одговорувам на 
твоите произволни пишаници, како еве ти и нови прашања. Тој по стариот начин на обраќања, дрзок 
како арнаут=одметник, ништо не одговори на моите прашања. Следеше одговорот, кога ти не можеш 
да се расправаш по историја, потврдено што ти ништо не ми одговори, излишно е со тебе да се води 
расправа по историја кога ти и не се разбираш од историја.На тоа Редакцијата ја заврши расправата ! 
Негов внук, со исто презиме,заболекар,предходник на партијата на УЧК која сака да постави премиер 
албанец, веројатно со звање од Косово или Тетово на монголскиот шкиптарски јазик, член на УЧК со 
УЧК- наоружување, бил кандидат за Претседател на Р.Македонија. Бидејќи тој бил шкиптар со руса 
коса, руси веѓи, руса брада и зелени очи сакал да биде заеднички претседател на Р.Македонија и на 
Гегите, никако на Македонците сите припадници на белата раса, тој како велигденски јајца со црна 
боја си ги вапцал русата коса, русата брада и си ставил темни наочари за да си ги заскрие брсјачките 
зелени очи. За жал, тој шкиптар одроден брсјак со потекло од Преспа, жител на Битола, успеал да ги 
гегизира косата, брадата и со наочарите очите, ама тој изумил дека ги заборавил русите веѓи кои 
како на страшило, вампир (вапер), стрчеле над темните наочари...Се залагал за голема Школа во БТ. 
Со ова се потврдува, Арнаутите не си го знаат своето потекло, ја мразат Македонија и нејзините како 
свои Македонци, домородци, со Хомеров јазик, кој бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 
1815) и само славо-македонски (грчки лингвист Чулкас- 1907), а Арнаитите имаат монголски јазици... 
Тоа што без прекин ги наведувам двата автори за Хомеровиот јазик, сум горд македонец, укажувајќи 
да се горди сите тн.словенски народи и Македонците, чиј јазик се гнаси со монголскиот шкиптарски ! 
 
БИДЕЈЌИ МАКЕДОНСКИТЕ СКЛАВИНИ СИ ОБОЖУВАЛЕ ЕГИПЕТСКИ БОЖЕСТВА,МАКЕДОНСКИОТ 
НАРОД БИЛ/Е ДОМОРОДЕН СО ХОМЕРОВ ЈАЗИК КОЈ БИЛ СЛАВО-МАКЕДОНСКИ (ЧУЛКАС-1907) ! 
ВО БИТОЛА ВО 17 ВЕК ИМАЛО АТРИБУТИ НА ЗЕВС, КОЈ БИЛ ПЕРУН (АФАНАСИЕВ)- СÈ ДО ПЕРУ! 
БЕЗ СПОГОДБАТА СО ЕЛАДА И ДОГОВОРОТ СО БУГАРИЈА-ЗА АРНАУТИТЕ ГРАЃАНСКИ ПРАВА! 
Римјаните=Ромејците биле Христијани. Тие до 5 век не познавале Склавини, а склавина означувала 
област. Склавините на Балканот се појавиле во 6 век. Па Македонија била склавинска. Склавинскиот 
јазик бил Хомеров. Според германскиот лингвист Пасоф (1815), Хомеровиот јазик бил словенски, а за 
грчкиот лингвист Чулкас (1907) само славо- македонски. На Римјаните службен а и христијански јазик 
им бил коине (19 век тн.старо-грчки),кој бил од македонска Александија и на Македонците Птоломеи.  
Кога персискиот крал Кир го завладеал Вавилон, во кој службен јазик бил сиријскиот арамејски јазик, 
погрешно наречен еврејски јазик, арамејскиот го прифатил и Кир. Според изворите, до 515 г.п.н.е. не 
постоел новоперсиски јазик. Новоперсиски бил само по 515 г.п.н.е., и тој бил само вулгарен арамејски 
јазик- од арамејскиот јазик биле внесувани зборови во старо-персискиот. Па овој бил семитски јазик. 
Со цел да се докаже врската на семитскиот ново-персиски и семитскиот коине се говори дури фузија 
со персискиот јазик. Следи новоеперсиски бил наследник на арамејскиот, а коине бил на египетскиот. 
Бидејќи кај ниеден автор кој пишувал за Александар Македонски не постоел коине, коине за време на 
Александар Македонски не постоел.Коине постои само кај Курт Руф, во 1-ва и 2-ра книга, кои биле не 
дело на Руфус туку на Френсхајм во XVII век. А она што Куртиј го пишувал за Филота, се однесувало 
на јонскиот јазик.Јонски јазик бил прифатен од кралот Архелај,што било и за Александар Македонски. 
Бидејќи коине произлегол од старо-египетскиот, со коине и катеравуса (1868) не се разбира-л нашиот 
Хомеров јазик: Заблудите биле во врска со некакви Словени, непознати во историјата- се 100% лага. 
Пак, Словенството било само според Слово, а имало и Божјо Слово. Па ова постоело кај египетскиот 
Птах, локалниот бог на Мемфис, Платоновиот и Христијанскиот LOGOS СЛОВОТО, што се најдува во 
Евагелието на Св.Јован, што се чита на Велигден. Најдобар пример биле Русите.Тие пишеле со црти 
и рецки, па биле „роцки (роски) народ“. Само по тајната христијанска мисија во Русија на Солунските 
Браќа, Русите го прифатиле Словото и Божјото Слова. Токму и само ова било повод, Русите само во 
860 година да се изјаснат за Словени,што го наведува само цариградскио патријарх Фотиј во 860 год. 
Па и рускиот јазик бил како на античките Македонци, што го навел Јерониј Русо (Мавро Орбини-1601) 
Со црти и рецки (руни) пишеле Критјаните со Хомеров јазик. Со исто писмо пишеле Македонците- тие 
19 век биле прогласени словенски. Македонците им се ДНК- блиски на Критјаните, не на Подунавци и 
Заткарпатци. Северно од Дунав,Скитија, не се обожувал Дионис. Следи во Русија и денес нема лоза: 
Дионис=дианис=дианиш=пианиш; стар Египет опиум=опи ум; македонец Еумен=е умен=ум мен=мен. 
Бидејќи Склавините ги обожувале Хорус, Исус и Кабира, тие биле само домородни со Хомеров јазик. 
Во FRIEDRICH LÜBKERS REALLEXIKON DES KLASSISCHEN ALTERTUMS-1914, страна 477, се вели: 
„Хорос, египетскиот Бог (Хор) на Светлоста и на Сонцето, син на светскиот владетел Ра или Озирис и 
Хатор или Исис, затоа од Грците (Хелените, Р.И.) истоветен со Аполон (Херод. 2, 144); негов неприја-
тел, кој секогаш нему поново му се спротиставува, Сет (Сутех), Бог на темнината. Х. претставен како 
дете (=на горе родените сончеви богови)...Грците скоро после смртта на Александар Велики (и само 
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Македонски, Р.И.) за Х. се заинтересирале и на нивни начин приказната ја прикажале (Диод. I, 21ff...). 
Во Птолемеовиот период се појавува Х. (Хорос=Хорус=Хор=Хора,Р.И.)како сузбивач на крокодили...“. 
Па Балканот (Македонија) бил пренесен само по смртта на Александар Македонски, обожуван и за 
времето на Римското Царство. Хорус го обожувале дури и Склавините на Балканот, кои во VI век за 
прв пат се појавиле на Балканот. Овие биле Повеќебожни, а Римјаните=Ромејците само Христијани. 
Стр. 502: египетеско божество...Исис...Природно тоа суштински продрело во Грција (Балканот, Р.И.) и 
Мала Азија со помош на влијание на Птоломеи...за време на Јустинијан 560 потполно се истребува... 
Бидејќи македонските Склавини=Повеќебожци обожувале до 560 год. египетски божества, што било 
сè до 560 г., кога владеел првиот римски христијански цар Јустинијан, Македонците биле домородни. 
Стр. 530.: Кабирите според некои учени феникиски божества......Поврзани се овде К. исто така со 
феникиски Кадмилос (Касмилос). Главно седиште на култот Самотраки (спореди Херодот 2, 51), каде 
К. се поврзани со култот на Деметра....Обожување исто така на Имброс и Тасос, нарочито во 
Македонија; во вистинската Еледа слабо застапена... .... богот (Дионис) е означен како Кабирос. 
Во прилог се наведва и: „Замената на претходното паганско божество Кабира со новиот христијански 
херој била прифатлива за Македонците во периодот на глобалната религиска транзиција, како начин 
за изразување на античките традиции и идентитет. Новата византиска црковна политика била инсти-
туционализирана со изградбата на црквата Св. Димитрија во средината на V век,а тоа се одразило на 

постепеното слабеење на влијанието на Римскиот викаријат во Тесалоника“.(Те[та-а] Салони ка,а=♀) 

Па од ова произлегува, во Македонија се обожувале божества по смртта на Александар Македонски, 
а тоа било дури во V и VI век. Со овие божества се завршило со христијанскиот цар Јустинијан 560 г. 
Следи едно и единствено: Балканците биле домородни и го обожувале дури и персискиот бог Митра. 
Стр. 675: „Митра, староперсиски бог на Светлоста, чиј култ бил вклучен за времињата на флависките 
цареви, што наскоро го потчинил поголемиот дел на Римското Царство...хеленско-римски култ...“. 
Во прилог се наведува дабот, кој му бил посветен на Зевс, а дабот со Коледе; Дионис (Св.Трифун)... 
Се наведува и Саат- кулата во Битола од 17 век, на која се атрибути на Зевс со орел со в уста змија 
(в уста те имам=те владеам), а не богот Перун во Русија сè до со Пакистан итн.Па перв- прв (-Перун). 
Се говори, богот Перун бил словенски, а не дека богот Перун бил истоветен со Зевс (Афанасиев). Не 
само што кавказките простори го обожувале Перун, тоа било и со рунските Етрурци, дури и во Перу. 
За Перуанците биле битни секајцата, грмежот и дождот, на богот Зевс=Св.Илија- истоветен со Перун. 
Да не се изуми Александар Македонски, кој бил претставен како богот Арес, што се среќава дури и во 
библијата. Ама и Македонецот кралот Пир, според кого Нерон основал провинција Епир. Тој крал бил 
со рогови... на богот Арес. Како бог Арес бил претставен и Македонецот Ѓорѓи Кастриот (таканаречен 
Скендербег). Тој според Франсоа Пуквил бил Македонец,а за Марин Барлети (16 век)..., крал на Епир 
и крал на Македонија. Тој се борел со православен двоглаворел, кој ги краси македонските цркви итн. 
Бидејќи античките биле истоветни со етничките Македонци, со едно исти повеќебожни традиции, кои 
опстоиле во православието и со православен календар, кои Ватикан со САД, Европа и НАТО сакаат 
нив да ги избришат,а со тоа и етничките Македонци како наследници на античките Македонци, што се 
гледа дури и кај Македонците во Пакистан со богот Арес-тие не говорат на коине туку на јазик кој има 
/е наследство од бригискиот, а Бригите биле македонско племе (Стефан Византиски)- никако не смее 
да важат Спогодбата со Елада, Договорот со Бугарија, а за Арнаутите како Геги (Черкези и Татари) и 
Тоски (Шкиптари) им следат граѓански права,кои како колонисти се без доказ на сопственост на имот! 
 
БИДЕЈЌИ ВАСИЛИЕ I МАКЕДОНСКИ БИЛ БУГАРСКИ ЗАРОБЕНИК, И ТОЈ БИ БИЛ БУГАРИН ?! 
Василиј како дете со илјадници Македонци паднале во заробеништво на Бугарите. Тие за време на 
кралот Омураг се вратиле назад во Македонија. Омураг говорел чувашки=татарски-Василиј и другите 
Македонци варварски-варварски јазик бил пелазгиски како Хомеров (словенско- македонски-Чулкас). 
Бидејќи Бугарите до денес сè македонско присвојуваат,жалосно е што за нив Василиј не бил бугарин. 
Според нив, Василиј бил грк. Па тој никогаш не бил грк- тогаш сè уште поимот грк не бил во употреба. 
Тој бил само Римјанин (Ромејец), како што биле Еладците (тн.Грци) во 19 век (Фергусон и др.). Следи 
лагите одма се одгонетнуваат- Македонците отсекогаш биле Македонци, но никогаш никакви Бугари. 
 
БИДЕЈЌИ ВАСИЛИЕ II МАКЕДОНСКИ ЈА СОЗДАЛ ТЕМАТА БУГАРИЈА, ТОЈ БИ БИЛ БУГАРИН ?! 
Хрватот Стјепан Антолјак, во својата книга „Средновековна Македонија“, Мисла- Скопје, 1985, на стр. 
689, вели: „Меѓутоа се гледа дека тоа не и одговара на реалноста. Имено- пак според Скилица- 
првиот Василев потег бил што ја формирал темата ‘Бугарија’ во ранг на катепанат, а нејзина 
метропола станало Скопје. 
Според Јахја, арапски писател, во 1019, Василиј во ‘Бугарија’ поставил свои василики, 
т.е. управители, и ја направил катепанат. 
Во бугарските земји пак помеѓу балканските планини и Дунав царот ја формирал темата Паристрион 
или Пардунавон со средиште во Силистрија, некогаш Дрстр, чија епархија потпаднала под 
Цариградската патријаршија“. 
Значи, Василиј II Македонски создал македонска тема Булгарија со главен град Скопје, а во 
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Дунавјето друга тема, каде била булгарска= татарска Булгарија. А за тн.Византија да ги изигра 
Булгарите, таа го признала булгарскиот цар, и тоа без самостоен цар со свој бугарски патријарх, туку 
само со булгарскиот патријарх само под Цариградскиот патријарх. Овој бил под царот во Цариград, 
како што бил и Охридскиот архиепископ. Ова говори, самостојни цркви биле само двете, онаа во 
Цариград и онаа во Охрид, директно под царот. Ама дури се наведе и: „Силистрија, некогаш Дрстр, 
чија епархија потпаднала под Цариградската патријаршија“. Па токму ова што ова значи ? Само едно: 
без канонски бугарски цар и без канонски дрстрски патријарх. Инаку кажано, без било што булгарско. 
Сè било само тн.византиско со македонската династија ! 
 
СИНОВИТЕ НА НИКОЛА, МОЖЕБИ, ГО УБИЛЕ БОРИС. ПА САМУИЛ НЕМАЛ ВРСКА СО БУГАРИЈА! 
Стјепан Антолјак наведува: „...овој пат бегањето на Борис и Роман од Цариград бил сосем поинакв 
карактер отколку во 969 година, кога двајцата браќа биле испратени од византискиот двор за да го 
спречат напредувањето на комитопулите во Бугарија. Имено, во 976 година тие без знаење и 
дозвола на Византија, тајно ја напуштиле царската престолнина со јасна цел: Борис пак да стане цар 
на Бугарите како што бил пред неколку години. Но детронизираниот Борис не успеал во својата 
замисла, зашто бил убиен. Можеби токму комитопулите, кога дознале за неговото бегство од 
Цариград, поставиле стража на границите од својата новоформирана државна творба и им ставиле 
во задача на Петровите синови да им го спречат влегувањето во земјата, а, ако се спротиставуваат, 
да ги фатат или, во краен случај, дури и да ги ликвидираат. Па комитопулите многу добро се сеќаваа 
со каква намера дошле овие двајца браќа во 969 година и какви сè полномоштва имаа да ги спречат 
во кревањето востание и во нивните планови. Поради тоа, кога во 976 година ја имаат сета власт во 
свои раце, не можеа повеќе да дозволат Борис да се врати во бугарскиот царски престол, против кој 
своевремено станаа, се одметнаа, се ослободија и самостојно владееја на својата територија“. 
 
БУГАРСКОТО ЦАРСТВО БЕЗ ЕТНИЧКО ЗНАЧЕЊЕ ТУКУ ЕФЕМЕРНА ИМИТАЦИЈА НА РИМСКОТО ! 
Стојан Прибичевиќ, Македонија нејзините луѓе и историја, Македонска книга, Скопје, 1990, наведува: 
„Според...Тие тврдат дека Македонија била земја во која била создадена Самуиловата држава и за 
цело време нејзина потпора; дека широките маси на кои се потпирал Самуил биле македонските 
Словени, луѓето од земјата наречена ‘Склавинија’, според древните хроничари; и дека Самуиловата 
титула ‘Цар на Бугарите’ не значи препознавање на бугарска националност туку присвојување на 
сите територии кои некогаш му припаѓале на Симеоновото царство. И бугарскиот цар Симеон и 
српскиот цар Душан се нарекувале цареви на сопствените народи и на Грците, но тоа не значи дека 
тие биле Грци, туку дека тие ги владеат некогашните византиски територии со идеја за повторно 
воспоставување на Византиската империја.Всушност, сите овие балкански ‘царства’ претставувале 
ефемерни имитации на византиското царство; единствен вистински и траен цар бил рускиот“.  
Значи, „сите овие балкански ‘царства’ претставувале ефемерни имитации на византиското царство“, 
кое било само римско (ромејско). Ова било повод Еладците и во 19 век да бидат Римјани (Ромејци), 
што го пишел Фергусон. Тој како и сите други биле изненадени што Хелените во Елада не говореле 
со коине (тн.старо-грчки јазик) кој бил царски јазик на македонската династија Василиј I Македонски 
...Василиј II Македонски...Јазикот коине бил царски јазик на Цар Самуил...Цар Душан...и сите бугарски 
владетели. При тоа Цар Самуил ја имал само Охридската црква, а Бугарите само Трновската црква. 
Ова не било сè па дури Василиј II Македонски ја создал темата Булгарија со главен град Скопје, а во 
Подунавјето теми Паристрион и Пардунавон. Со тоа повеќе немало било какви Булгари со своја тема 
(област). Па што сакале и биле бугарските кралеви ? Само едно: Македонци- Во ватиканскиот препис 
на Манасиевиот летопис, ханот Крум бил нарече н Rex. Macedoniae,а Иван Александар-Sanctus Iones 
Macedo. Македонски биле Софија (Ланге), а пак Пловдив бил главниот град на Македонија. И сè ова 
говори Подунавјето било во Македонија, а таа се протегала до реката Дунав што се менало со Цојне 
(1808) во Балкански Полуостров. А Булгари со Булгарската егзархија било дело само на султанот, со 
центарот во Цариград до центарот на Цариградската патријаршија.Тогаш Грците и Булгарите не биле 
етнички народи туку само црковни цариградски народи- бугарска држава од 1908 година и јазик од 2/2 
20 век (Х-Л.Штепан). 
 
ЦАР САМУИЛ И ВАСИЛИЕ II БИЛЕ САМО РИМЈАНИ (РОМЕЈЦИ) ОД МАКЕДОНСКАТА ДИНАСТИЈА ! 
Хрватот Стјепан Антолјак, во својата книга „Средновековна Македонија“, Мисла- Скопје, 1985, на стр. 
689, вели: „Меѓутоа се гледа дека тоа не и одговара на реалноста. Имено- пак според Скилица- 
првиот Василев потег бил што ја формирал темата ‘Бугарија’ во ранг на катепанат, а нејзина 
метропола станало Скопје. 
Според Јахја, арапски писател, во 1019, Василиј во ‘Бугарија’ поставил свои василики, 
т.е. управители, и ја направил катепанат. 
Во бугарските земји пак помеѓу балканските планини и Дунав царот ја формирал темата Паристрион 
или Пардунавон со средиште во Силистрија, некогаш Дрстр, чија епархија потпаднала под 
Цариградската патријаршија“. 
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Стојан Прибичевиќ, Македонија нејзините луѓе и историја, Македонска книга, Скопје, 1990, наведува: 
„Според...Тие тврдат дека Македонија била земја во која била создадена Самуиловата држава и за 
цело време нејзина потпора; дека широките маси на кои се потпирал Самуил биле македонските 
Словени, луѓето од земјата наречена ‘Склавинија’, според древните хроничари; и дека Самуиловата 
титула ‘Цар на Бугарите’ не значи препознавање на бугарска националност туку присвојување на 
сите територии кои некогаш му припаѓале на Симеоновото царство. И бугарскиот цар Симеон и 
српскиот цар Душан се нарекувале цареви на сопствените народи и на Грците, но тоа не значи дека 
тие биле Грци, туку дека тие ги владеат некогашните византиски територии со идеја за повторно 
воспоставување на Византиската империја.Всушност, сите овие балкански ‘царства’ претставувале 
ефемерни имитации на византиското царство; единствен вистински и траен цар бил рускиот“.  
Па колку што Цар Самуил би бил бугарин, исто толку би бил бугарина и Василиј II Македонски. 
Следи „сите овие балкански ‘царства’ претставувале ефемерни имитации на византиското царство“. 
Па „византиското царство“ никогаш не постоело туку само Римско Царство, а другите „претставувале 
ефемерни имитации“. Такво било и на Цар Самуил: „широките маси на кои се потпирал Самуил биле 
македонските Словени, луѓето од земјата наречена ‘Склавинија’...“. Ова било повод, Самуил со еден 
свој брат, кој не бил познат кој бил, со Отон I говереле само со склавински јазик (Видман). На Самуил 
со братот дозвола им дал тие да пропатуваат за кај Отон I, Ромеецот и ромејски цар Цимиски, кој бил 
од македонската династија- тој му ја испратил Теофана внуката на Василиј I Македонски како сопруга 
на Отон II, синот на Отон I. Пак, таткото на Самуил Никола бил поставен намесник во Македонија од 
Македонската династија. За Цар Самуил царски јазик бил македонскиот коине (19 век тн.старо-грчки). 
Се заклучува, Цар Самуил бил ромеец, со ромејски царски јазик коине, не со бугарски=татарски јазик! 
 
ШТО СЕ МАКЕДОНЦИТЕ? ИСТО СО ВАСИЛИЈ II МАКЕДОНСКИ ОКТОНОС: ОКТО ОКОТО ОКАТИ ! 
Што се Македонците ? За нив говори и митолошкото име Менес=Минос=Монес, до денес македонски 
имиња и презимиња. Иако авторите говорат само за грчки митови, наведените имиња и други денес 
не се грчки туку тн.словенски. Σ=сила=с ил а: „Ил врне ил грме“; сила=силе + ва = Василе + ус (вс) + 
ки = Василеус=Василевс=Василевски - в = Василески. Не случајно, царот бил василеус=василевс, а 
царицата василиса=василица- женски род завршувал на а. Имиња женски род: Ирена + м = мирена, 
Ирка= Мирка; Теодора, Теофана, Ана Комнена...Постоела само Македонска династија, Македонска 
ренесанса..., ништо хеленско, ништо еладско, а и ништо грчко- непознато во историјата. Ова се гледа 
и од Василиј I Македонски ... Василиј II Македонски без ништо еладско и грчко. Нивниот родителски 
јазик бил само варварски=склавински=тн.словенски, што се потврдува и со постапувањето на Царот 
Василиј II Македонски со војската на Царот Самуил, кој бил прогласен за цар од ненадлежниот папа- 
во православието. Бидејќи Самуил бил папски приврзаник, а тој како војници имал дури и богомили, 
цар Василиј II Македонските како на неверници (католици и богомили) неговата војска му ја ослепил ! 
И па што бил Васил II Македонски ? Само октонос ! Бидејќи поимот октонос на ниеден јазик во светот 
не означува-л убиец, Василиј II Македонски бил само октонос=окт он ос. Па окт=окт, он бил словенски 
завршеток (Фасмер), поврзи го со ов-он-от и ос=ос.Следи окт=окто, окто=окато=окати,вадиочи што се 
гледа од Водоча, Слепче- кога на човекот му се вади око/очи, тој ослепува: 100% само тн.словенски! 
 
БУГАРИЈА ВО XVI ВЕК БИЛА ВО МАКЕДОНИЈА- КАДЕ СТЕ БУГАРСКИ ИСТОРИЧАРИ ТИКВАРИ ?! 
Хрватот Стјепан Антолјак, во книгата „Средновековна Македонија“, Мисла, Скопје, 1985, наведува: 
„Во еден спис од крајот на XVI век дури пишува дека Македонија се состои од Србија, Бугарија, Црна 
Гора, Епир, Херцеговина и други покраини (Државен архив во Фиренца-Archivio Mediceo filza 4275, str. 
403- 406- с. д. - веројатно од крајот на XVI век). Од XV век ова име, кое на географските карти од XVI 
и XVII век обично ја означува територијата од Солун до зад Скопје, во пишаните извори ги опфаќа 
погоре наведените земји [Н. Вулић- Д. Анастасијевић, Македонија (Стара Србија), Ст. Станоевић, 
Народна енциклопедија српско-хрватско- словеначкога... II, Загреб, 639, 647]“. 
 
МАКЕДОНИЈА ДО 1808 ГОД. СЕ ПРОТЕГАЛА ДО РЕКАТА ДУНАВ-ПРЕИМЕНУВАНА ВО БАЛКАНСКИ! 
Македонија се протегала до реката Дунав,што било за време на Александар Македонски...Источното- 
римско Царство...Цар Самуил владеел до реката Дунав...Исто така, и Василиј II Македонски владеел 
до реката Дунав...а Петар Делјан 1040 год. во Белград бил прогласен за цар...Тоа продолжило 
потоа:  
Па Стјепан Антолјак, Средновековна Македонија, Том први, Мисла, Скопје, 1985, на стр. 173, пишува: 
„Затоа и необично и класично образованиот Теофилакт не можел да одбегне, туку дури бил принуден 
да признае дека живее во ‘Македонија’, т.е. меѓу ‘народот на Словените’ (Склавините, Р.И.), како што 
тоа убаво го вели Никифор Вриени, негов современик. Кога, пак, Вилхелм Тирски (XII век) го опишува 
минувањето на еден од крстоносните водачи Боемунд Тарентски преку Балканот, тој тогаш изнесува 
дека тие крстоносници во 1096 година оделе низ цела Македонија и преку обете Тракии и конечно 
стиганел до Цариград. Арапскиот, пак, писател Идризи во својот познат спис ‘Географија’ (1153) е 
уште поопширен од Вилхелм Тирски, зашто говори дури и за планина Македонија, која се протега, 
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според неговото мислење, од Лариса па на север со некои градови и со реки.Наедно, малку подоцна, 
ја наведува и самата земја ‘Maquadunija’, во која се наоѓаат градовите: Нису (Ниш), Атруби (Пирот), 
Нукастру (Кладово), Бидуни (Видин), Бануи (Берковица?), Луфиса (Ловеч), Афрансуфа (Браничево), 
Агризунус (Разград) и Масинус (Шумен). Според тоа, гледаме дека Идризи ја смета за Македонија 
целата крајдунавска област, почнувајќи од Белград на запад, до градот Шумен на исток.Тој дури знае 
во Македонија и за 5 реки како што се Виоса, Девол, Дрим, Вардар, Морава и Нишава, а Струма му 
се јавува под името‘Мармара’ “....А „всушност во тој век Бугарија се идентификува со Македонија, која 
ја преовладува во својот назив како што оваа првава,како што тоа го потврдува хрватскиот писател 
од XVI век,хвараринот Винко Прибојевиќ...“...„додека споменатиот Прибојевиќ во своето дело ‘O 
podrijetlu i zgodama Slavena’ изнесува дури дека Бугарија некогаш се нарекувала Македонија“. 
Па во ватиканскиот препис на Манасиевиот летопис стои: ханот Крум бил наречен Rex. Macedoniae, а 
Иван Александар Sanctus Iones Macedo. Македонска била Софија (Ланге),дури Пловдив бил главниот 
град на Македонија...Со ова се потврдува, сè до реката Дунав сè било во Македонија, без бугарското. 
Постои „указ на Стефан Милутин, дедото на Цар Душан, од 1299 година. Па и двајцата се титулирале 
како македонски цареви. Објавен беше на страниците на Народната библиотека на Србија, а после 
брзо време тргнат од истата...“. Секако самиот Цар Душан признал дека тој бил Македонец што се 
чита во Документот во манастирот Раваница во Срем- Љ.Стојановиќ, „Стари српски записи“- книга 
трета (Белград, 1908, стр. 41), БЛАГОЧЕСТИВАГО И ХРИСТОЉУБИВАГО СТЕФАНА ДУШАНА ЦАРА 
МАКЕДНСКАГО! Па и поточно: Според Раваничкиот тракскрипт Душан: „Македонскиот цар Стефан, 
српски, булгарски, унгарски, далматински, арбанаски, уговлашки и независен владетел на многу 
други региони и народи“ итн.  
Исто така, Бранковичи владееле до со реката Дунав, што се гледа и во српско предание, во кое се 
говори, Белград и Смедерево биле во Македонија ... (тн.) Скендербег бил Македонец (Ф.Пуквил) итн.  
Па Македонија била и се протегала до реката Дунав. Преданието било препеано на модерен српски 
јазик. Сè ова говори Подунавјето било во Македонија. Затоа таа се протегала до реката Дунав што се 
менало со Цојне(1808) во Балкански Полуостров-истоветност на Апенински и Пиринејски Полуостров. 
 
ВО 19 ВЕК МАКЕДОНЦИТЕ БИЛЕ САМО ЕДНО: СУЛТАНОВИ ГРЦИ И СУЛТАНОВИ БУГАРИ ! СЛЕДИ 
МАКЕДОНЦИТЕ САМО КАКО СУЛТАНОВИ ГРЦИ И СУЛТАНОВИ БУГАРИ БИЛЕ ИСТРЕБУВАНИ ! 
Во 17 век имало четири цркви: Цариградска, Охридска, Трновска и Пеќка црква. Црковен јазик бил во 
првата црква македонскиот јазик коине, наследник на старо-египетски,создаден за време Птоломеите 
и тоа само во Александрија, и тоа само од 300-та г.п.н.е. Ова било повод Хомерова Илијада од јонски 
јазик со јонско писмо, службени во Атина и Елада и македонскиот кралски двор од време на Архелај, 
што било и за време на Александар Македонски, на коине да биде преведена само во 3 век п.н.е. Па 
токму и затоа со семитскиот коине и неговиот наследник катаревуса не се разбира Хомеровиот јазик, 
кој, според грчкиот лингвист Чулкас (1907), бил славо- македонски. Бидејќи коине не бил разбирлив 
за Склавините=т.н.Словени во Македонија, царскиот двор во Цариград ги задолжил Македонците од 
Солун, Константин и Методиј, тие од коине да ги отфрлат семитските елементи, и да го повратат тој 
Хомеров јазик, кој бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 1815) и само славо- македонски 
(Чулкас-1907). Бидејќи старо-словенски ја содржи синтаксата...на коине, тој бил наследник на коине. 
Царски јазик кај Цар Самуил бил само коине, а црковен старо-словенски, што важело и за кралот на 
Бугарија, српскиот Цар Душан итн. Во 17 век имало само четири црковни народи- без етнички народи. 
Бидејќи за време на Крстносните вони царот во Цариград беше рушен, надлежен во православието, 
Цариградската патријаршија била унијатска под Ватикан. Па Ватикан решил да ја укини и Охридската 
архепископија, што било во 1767 година, што важело и за другите две цркви- Трновската и Печката. 
Ова било повод, на Балканот да опстојува унијатската, на Ватикан, чиј налог извршувал султанот, кој 
не бил надлежен во православието. Ватикан преку султанот решил да има крвопролевање само меѓу 
православните, создавајќи ја султановата Бугарска егзархија. За ова да се потврди,го наведувам ова: 
Ханс- Лотар Штефан пишува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. Следи од 1870 година имало само Грци- припадници на црквата во 
Цариград, Цариградска патријаршија, која владеела во Мала Азија и на Балканот, а западниот дел на 
султановата Бугарска егзархија како султанови Бугари. Како два црковни народи, Македонците биле 
убивани како Грци во источниот дел на Македонија и како Бугари во западниот дел на Македонија... 
По поделбата на Македонија, црквите на Охридската архиепископија во Егејскиот дел на Македонија 
ги презела султановата Цариградска патријашија. Македонските...цркви сè до денес се под Цариград. 
Следи жителите во Егејскиот дел на Македонија, и јужно од Егејскиот дел на Македонија никако не се 
под Атина туку само под Царградската патријаршија. Или инаку кажано, жителите во Егејскиот дел на 
Македонија и Тесалија останале само Грци-припадници на Цариградската патријаршија, која и денес 
е унијатска под Ватикан. Како Грци од Мала Азија опстоиле и Азијатите кои во 20 век биле протерани 
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од Цариград од Кемал Ататурк. Тие како Азијати дури со монголски ген говореле само турски... Инаку 
да се каже, во денешна Елада на север живеат Грци под Цариград, а на југ Еладци под Атина. Значи, 
Еладците како Цигани со индиски музички инструмент бузуки не знаат што биле, што се и што ќе се ! 
Па и денешните Бугари не знаат кои биле/се- сè до 1908 година немало бугарска држава со народ! 
Momcilo Stojanovski Dinastijata Nemanjici poteknuvaat od teritorija na denesna Crna Gora togasna Zeta znaci se bilo 

Makedonija. Zatoa i pritisocite na Crna Gora od strana na Srbija i SPC kao ne damo svetinje a do 1920 godina Crnogorskata 

Pravoslavna Crkva bese avtokefalna a Srpskata ja formira Karlovackata Arhiepiskopija a ja zgasnala Peckata i posle zaedno so 
Crnogorskata pak ja vozobnovuvaat. I pak i Crnogorcite bile srbi a samite srbi ne se srbi. Da dodadam i Stefan Milutin se zeni so 

bugarska vdovica kralica a e i vozobnovitel na Crkvata vo Staro Nagoricino, Kumanovsko vo 13 vek, koja veke e izgradena kako 

Makedonska vekovi pred toa...i denes i nea ja narekuvaat srpska. Srpski znaminja se veat. Kako e mozno tolku da im bil ispran 
mozokot na narodot a nemalo ni internet. Ama prosticki si bile selanite i se identifikuvale so sekoja novodojdena vlast oti se sledel 

razumot na gladniot stomak a ne na srceto, teski vremjnja bile za narodot koj samo go shishale kako ovca koj kako dosol, a vo 

posledno vreme od 18 i 19 vek se nametnati poimi koi ne sustestvuvale vo regionot prethodno, oti togas se sozdavaat i drzavi i nacii. 
Toj 19 vek treba da bide narecen mracen vek kako i sredniot. Najgolemite falsifikati se napraveni od 18 do 19 vek. 

 

...XVI...ВЕК ДО 1808 Г. ПОСТОЕЛА САМО МАКЕДОНИЈА-ЕЛАДА И СРБИЈА 1830, БУГАРИЈА 1908 Г. ! 
Хрватот Стјепан Антолјак, во книгата „Средновековна Македонија“, Мисла, Скопје, 1985, наведува: 
„Во еден спис од крајот на XVI век дури пишува дека Македонија се состои од Србија, Бугарија, Црна 
Гора, Епир, Херцеговина и други покраини (Државен архив во Фиренца-Archivio Mediceo filza 4275, str. 
403- 406- с. д. - веројатно од крајот на XVI век). Од XV век ова име, кое на географските карти од XVI 
и XVII век обично ја означува територијата од Солун до зад Скопје, во пишаните извори ги опфаќа 
погоре наведените земји [Н. Вулић- Д. Анастасијевић, Македонија (Стара Србија), Ст. Станоевић, 
Народна енциклопедија српско-хрватско- словеначкога... II, Загреб, 639, 647]“. 
Македонија била до Дунав: Идризи ја смета за Македонија целата крајдунавска област, почнувајќи од 
Белград на запад, до градот Шумен на исток. Па следело Бранковичи владееле до со реката Дунав, 
што се гледа и во српското предание, во кое се говори, Белград и Смедерево биле во Македонија ...  
Преданието било препеано на модерен српски јазик. Сè ова говори Подунавјето било во Македонија. 
Затоа таа се протегала до реката Дунав што се менало со Цојне (1808) во Балкански Полуостров. Па 
ова било само со цел да му се даде една истоветност како со на Апенински и Пиринејски Полуостров. 
Стојан Прибичевиќ наведува: „Зборот ‘балкан’, на турски, значи планина. Посебно Турците го дале 
тоа име на источниот дел од т.н. ‘Централен венец’, кој се распростира во правецот запад-исток низ 
централна Бугарија и кој древните времиња бил наречен Хемус. Во 1808 год., германскиот географ А. 
Цојне го проширил името на целиот полуостров, кој од тогаш е познат како Балкански Полуостров. 
Македонија е опкружена со најголемите балкански планини...“. 
Стјепан Антолјак вели: „Имено, изразот Балкан (турски: шумовита планина) е геополитички назив 
којшто од почетокот на XIX век се употребува за Балканскиот Полуостров. Овој назив во стручната 
литература прв го употребил во 1808 г. германскиот географичар A. Zeune, кој сакал и југоисточниот 
дел на европското копно, слично на Пиринејскиот и Апенинскиот Полуостров, да го добие името по 
главната гора која таму се простира. Називот Балкан, пак, Zeune го презел од францускиот писател 
A. Bouea, кој така ја нарекол Стара Планина во Бугарија, иако називот Балкан не се протега низ 
целата Стара Планина...“. 
Планина Хемус била преимунувана во Балкан- Македонскиот Полуостров во 1808 год. во Балкански! 
Х.С.Вотсон говори за востанието на Грците, го започнал Александар Ипсилантис, генерал во Руската 
војска, што било во Молдавија. Се кренало второ востание на Пелопонес и Румелија...Востанието го 
спасила... „посебно Русија, која завјувала со Турција 1828, и чија војска стигнала до Мисолунгија во 
август 1829. Со Лондонскиот протокол од 3. февруари 1830. Грција е призната независна држава...“. 
Академикот на САНУ Сима Ќирковиќ во книгата „Србите меѓу европските народи“ (Загреб, 2008), 
пишува: „При пригода на прогласувањето на документот со кој султанот ја признал наследната власт 
во вазалното кнежество, во декември, 1830, Милош Обреновиќ на насобраните угледници им рекол: 
„Така, браќа, и ние постанавме од вчера народ“. (Србија држава само од декември 1830 година, Р.И.) 
Х.Џ.Велс пишува: „Како што е разбирливо, францускиот империјализам во раздобјето на оружениот 
мир не бил онолку самопоуздан како германскиот империјализам...Ни Балканот не останал поштеден 
од империјалистичките идеи. Малите држави, кои тек сто години пре тоа биле избавени од ропството, 
се бават со сувишни смели планови. Фердинант се прогласил за бугарски цар- бил последен од низа 
лажните цезари- а по атинските излози можел поминувачот да види мапи, кои на хартија го 
оставариле сонот за панхеленско царство во Европа и Азија“. 
Објаснување: „Веќе порано при една прилика напоменавме дека писателот ова добро не го разбрал. 
Кнезот Фердинанд годината 1908. се прогласил ‘цар на Бугарите’ уз изричита напомена дека 
титулата треба да се преведува на друг јазик со крал. Титулата ‘цар’ (на бугарски јазик) ја носи и 
сегашниот крал Борис“. (Прим. прев.) 
Еладска и српска држава од 1830 год., бугарска држава од 1908. год. и Шкиптарија само од 1913 год.!. 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=1451904025&comment_id=Y29tbWVudDoyNjQwNTIzNDcyODcwMDczXzI2NDE5ODE0ODkzOTA5Mzg%3D
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ВО МАКЕДОНИЈА СТАРО-, ДО КРУШЕВАЦ СРЕДНО- И ВО ШУМАДИЈА НОВО-ШТОКАВСКИ ГОВОР ! 
Јован Цвииќ запишал Брсјаците биле на Балканот пред да има преселби на Словени до 6 век.Бидејќи 
нема ниеден материјален доказ/наод за преселби од Заткарпатите и Дунав, словенските преселби се 
најголема лага. Тн.словенски јазик бил пелазгиски, јазикот на Платон и Хомер.Ова ни објаснува едно: 
Македонците останале домородци. Јован Цвииќ вели: во Македонија се говорело старо-штокавски, а 
се до Крушевац средно-штокавски и во Шумадија ново-штокавски. Следи во Македонија живеел стар 
народ, до Крушевац среден и во Шумадија нов. И не само тоа, ритамот 7/8 е најдобар во Македонија, 
каде е и изворот... Не случајно, Скотите се со ист ритам 7/8, оркестар во строј фаланга, со пелагонски 
фустанчиња- во наша Пелагонија не се носеа панталони и по Втората светска војна со чорапи... како 
во село Кукуречани- Битола.Па Скотите го славаат и имаат како свој Александар Македонски итн.итн. 
Да не се изуми, Македонците ДНК им се блиски на Критјаните, но не на Подунвците и Заткарпатците. 
Ова говори, на Балканот никогаш немало преселби на било какви Словени од Подунавјето, ниту и од 
Заткарпатите. Ова се потврдува и според Нестор (11-12 век), Русите потекнале од Илирик, кој бил на 
Балканот, и Русите имале традиции од Подунавјето. Следи Русите имале ист јазик како на античките 
Македонци (Русо). На Балканот имало само Склавини, кои биле само Повеќебожци, а Римјаните само 
Христијани. Пак, Словенството произлогло од Словото, со Божјо Слово, од Птах, Платон и св.Јован ! 
20.06.2020 добив ФБ-порака, српско учење, добро да дојде да се приложи, спротивно на бугарското: 
„НЕПОЗНАТИ СРПСКИ ЈЕЗИК: 
Торлачки дијалект 
Географски распоред торлачких дијалеката. 
Штокавски поддијалекти – подручја Призренско-јужноморавског, Сврљишко-заплањског и Тимочко-
лужничког дијалекта, који се збирно називају Торлачким дијалектом. 
Торлачки дијалект је име за дијалекат српског језика који се говори у јужној и источној Србији, 
североисточној Македонији (Кратово-Куманово-Крива Паланка) и западној Бугарској (Белоградчик-
Трн-Брезник). Неки лингивсти га класификују као друго наречје српског језика (поред штокавског 
наречја). У Бугарској ови дијалекти се сматрају за тзв. западне бугарске дијалекте. Призренско-
тимочки дијалект није стандардизован, а поједини његови поддијалекти у неким особинама се доста 
разликују. 
Класификација 
Неки српски и хрватски лингвисти (као што су Милан Решетар, Павле Ивић и Далибор Брозовић) 
класификују торлачки дијалект као староштокавски дијалект, при чему га називају „призренско-
тимочким дијалектом“ [1], јер неки поддијалекти овог дијалекта користе речцу „шта“, са тим значењем 
(што је особина коју имају и бугарски и македонски језик). Неки поддијалекти, међутим, користе речцу 
„кво“ (истоветну бугарској речи „кво“, скр. од „какво“). Неки бугарски лингвисти (Стојко Стојков, Рангел 
Божков) торлачки сврставају у бугарске дијалекте и сматрају да торлачки треба класификовати ван 
штокавског говорног подручја. 
Напомене о говору 
Како је стандардни српски језик заснован на источним дијалектима Херцеговине и екавском наречју 
северне Србије, стандардни македонски на централним и западним дијалектима из околине Прилепа, 
а стандардни бугарски на централним и источним дијалектима у области Великог Трнова, торлачки 
дијалекат ни у једној земљи нема званични статус. Стога, стандардни торлачки дијалекат не постоји. 
Може бити да је „најчистији“ торлачки сачуван у Румунији, где је Крашоване, мешавину првобитних 
староседелаца и досељеника из Тимочке крајине (садашња Србија) мимоишао утицај стандардног 
језика који је настао с формирањем српске државе после одласка Турака. У свим осталим областима 
у словенским земљама говор је под великим утицајем стандардног језика, нарочито у погледу нових 
речи и појава. 
Особине 
Неке особине торлачког јасно показују како македонски језик постепено прелази у бугарски, који се 
оба преко њега уклапају у српски, редом на северозападу и западу. 
Речник 
Основни торлачки речник дели већину речи које имају словенски корен са српским, бугарским и 
македонским, али је током времена позајмио пуно речи из турског, румунског и албанског језика. 
Такође, сачувао је многе речи које су у стандардним језицима архаизми или речи са другачијим 
значењем. Као и друге црте, делови речника се разликује по поддијалектима, нпр. Крашовани не 
морају разумети Горанце. 
Падежни систем без инфлексије 
Македонски и бугарски су једина два словенска језика код којих је комплетан синтетички падежни 
систем замењен аналитичким, где све именице имају један падеж (номинатив). Исти је случај и са 
торлачким; на северозападу, инструментал се спаја са генитивом. Локатив и генитив се спајају са 
номинатовом; даље на југ, инфлексија даље нестаје, а значење одређује члан. 
Губљење гласа /х/ 
Јединствена одлика македонског, торлачког и великог броја српских дијалеката када се пореде са 



 277 

осталим словенским језицима је да, технички, они немају фонему /х/. Глас х је резервисан углавном 
за позајмљенице, и топониме у Македонији. У стандардном македонском, који је заснован на говору 
Прилепа, речи хиљада и хитно су иљада и итно. 
Самогласно /л/ 
Торлачки је на много места сачувао старо самогласно /л/, које, као и самогласно /р/ може без 
самогласника чинити слог. Ова особина се сачувала само још у чешком и словачком. У стандардном 
српском, хрватском и бошњачком, самогласно /л/ је постало /у/ или /о/. У бугарском, пре оваквог /л/ је 
обично полугласник ъ. Нису сви торлачки поддијалекти сачували ову особину у потпуности, већ се 

она на неким местима и мења у [ə], [u], [ɔ] или [a].[2] 

Торлачки Крашовани влк /vlk/ пек’л /pεkəl/ с’лза /səlza/ жлт /ʒlt/ 
Северни (Сврљиг) вук /vuk/ пекал /pεkəl/ суза /suza/ жл’т /ʒlət/ 

Централни (Лужица) вук /vuk/ пек’л /pεkəl/ сл’за /sləza/ жл’т /ʒlət/ 

Јужни (Врање) в’лк /vəlk/ пекал /pεkal/ солза /sɔlza/ ж’лт /ʒəlt/ 

Западни (Призрен) вук /vuk/ пекл /pεkl/ слуза /sluza/ жлт /ʒlt/ 
Источни (Трн, Брезник) вук пекл слза жлт 
Североисточни (Белоградчики) влк пекл слза жлт 
Југоисточни (Куманово) вук пекъл слъза жут 

Стандардни српски вук /vuk/ пекао /pεkaɔ/ суза /suza/ жут /ʒut/ 

Стандардни бугарски вълк /vəlk/ пекъл /pεkəl/ сълза /səlza/ жълт /ʒəlt/ 

Стандардни македонски волк /vɔlk/ пекол /pεkol/ солза /sɔlza/ жолт /ʒɔlt/ 
Торлачка литература 
Литература писана торлачким је ретка, јер овај дијалект никада није био званични језик ниједне 
земље нити њеног дела, а писменост ове области углавном се везује за православно свештенство, 
које је углавном писало црквенословенским. 
Српски писац Борисав Станковић је доста користио торлачки у својим приповеткама, у којима је 
описивао животе људи у јужној Србији двадесетог века. Писац комедија Стеван Сремац, иако је 
рођен у Војводини, провео је део живота у јужној Србији, и његове приповетке Зона Замфирова и 
Ивкова слава говоре о менталитету и дијалекту ових људи“. 
Не случајно, делата на Борислав Станковиќ биле препеани на модерен српски јазик кој бил падежен 
како старо-словенски, наследник на коине (19 век таканаречен старо-грчки), со коинска синтакса итн. 
Како што рускиот бил наследник на старо-словенски, исто бил и српскиот. Инаку народот говорел без 
падежи со в-н-т: куќава-куќана-куќата, пушкава-пушкана-пушката. Па в + истина = вистина=ваистина... 
 

ПЕЌКАТА ЦРКВА НЕ БИЛА КАНОНСКА- СЛЕДИ ИЗЛИШНИ СЕ РАЗГОВОРИТЕ МЕЃУ МПЦ И СПЦ ! 

Во Општа енциклопедија LAROUSSE- том 3, Вук Караџиќ, Белград, 1967, на стр. 359, е насловот 

„Држава Неманиќи“: „Државата на првите Неманиќи. Во текот на XII век српската држава се обновува 

во Рашка во условите кои претежно биле неповолни. Тоа е времето кога Византија, под династијата 

Комнина (1081- 1185), поново нашла снага да го обнови својот престиж во балканските земји... 

укинување на посебната положба на Рашка и отстранување на нејзините жупани... 1166... Стефан 

Немањи, најмладиот брат на великиот жупан Тихомир кој тогаш управувал со Рашка во знак на 

оданост на Византија. Немања се побунил против братот, му ја презел власта и во почетокот со успех 

ја одбивал византската војна интервенција... (Комина=Комнен, Р.И.) 

Стефан Неманиќ ја зачувал државата на својот татко како територија и ја зачврстил нејзината 

независност и меѓународен углед. Бидејќи 1204 година, во четвртата крстоносна војна, е уништена 

Византија, на нејзината територија се образувале латински држави, на чело со Латинското Царство, 

во Цариград и околината; од некогашната византиски територии преостанале само нејзините 

периферни делови кои се осамостоиле во посебни држави: Епир на Балканското Полуострово, а во 

Мала Азија Никејско Царство и Трапезутско Царство. Во склад со овие промени, Стефан Немањиќ 

прво му се приближил на Запад и 1217. година добил од папата кралска круна. Ама, неговиот брат 

Сава, кој играл се поистакната улога не само во духовното образување на Србите туку и во 

дипломатијата на својата земја, добил 1219. година пристанок на никејскиот патријарх во Србија да 

основа самостојна православна црква и да постане нејзин прв архиепископ. Како првосвештеник 

српската црква, Сава го посветил својот брат за крал во манастирот Жица, со што интересите на 

српската држава и црква во потполност се изедначени. Како прв крал во родот Неманиќи, Стефан 

добил назив Првовенчани“. 

Се говори за владетелска држава на Стефан Неманич, но не на народна српска држава чиј народ не 
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говорел ист говор како во Шумадија каде била создадена српска држава со Белградската 

митролополија и тоа само во 19 век. Се наведува четврта крстоносна војна со која бил срушен 

надлежниот цар врз православието со седиште во Цариград, со кого владееле Латините. Бидејќи 

папата не бил надлежен врз православието, папската круна не била канонска во православието. 

Исто така, бидејќи во Цариград не постоел цар под кој бил Цариградскиот патријарјх и Охридскиот 

архиепископ, а само царот во Цариград бил надлежен за црковните прашања, ненадлежниот никејски 

патријарх не можел да одлучува Сава „во Србија да основа самостојна православна црква и да 

постане нејзин прв архиепископ“. И затоа архиепископот не можел да посвети било каков крал во 

времето на Латините кои од 1071 година без прекин го уништиваат православието, што трае сè до 

денес. 

Инаку Ватикан со папата се вмешал во православието со Охридската архиепископија која била 

доволна тој на Самуил да му додели круна за крал, а за цар таа морала да прерасне во патријаршија. 

Следи Василиј II Македонски го срушил царот, а патријаршијата ја свел само на архиепископија. Тој 

нејзиниот архиепископ го ставил директно под него, како што било и со цариградскиот патријарх. Ова 

било спротивно со Бугарската црква, чиј поглавар потпаднал само под цариградскиот патријарх. На 

таков начин тн.Византија го изиграла бугарскиот цар, која како таков го признала. Всушност, во таква 

состојба бугарски цар немало. Ваквата канонска игра важи и за Српската црква- без цариградски цар 

и цариградски патријарх ништо српско не важело.  

Од изложеното се заклучува, Пеќката црква само неканонски била одвоена од Охридската црква, 

дури насилнички прогласена како самостојна црква и тоа само за време на Латините кога во 

Цариград го немало царот под кој биле двете православни цркви со цариградскиот патријарх и 

охридскиот архиепископ. 

Па со тоа што во Цариград владееле Латините, папата назначувал патријарх во Цариградската 

патријаршија. Токми и затоа Цариградчани биле унијати. Ова било повод Русите Цариград да го 

проколнат, и затоа тие него не го бранеле. Следи него го освоил Мехмед II. Во француската 

минијатура за опсадата на Цариград во логорот на Турците= Муслиманите се гледаат само шатори 

на Белци и само Белци, никако Монголи. Па и затоа брадите на оние кои го освоиле Цариград биле 

само на Белци со повеќе шилци, во спротивност на брадите на Монголи со една шилка како на јарец. 

Пак, Османовиот јазик бил само персиски јазик обогатен со монголски- турски зборови со персиско 

писмо, дело на султанот Мехмед Караман од 13 век. Ова било потребно затоашто во Османовите 

редови се бореле Монголи (Татари, Черкези...), а такви Османите колонозирале во 19 век меѓу Шар 

Планина и Врање, денес познати како Арнаути Гегите со бело кавказко капче, кавказко- црноморски 

одлики, традиции и обичаи. Наведеното говори дека имало само два верски народи: само Христијани 

и Турци во кои имало и Монголи и др.  

Стр. 459: „Во рамките на турскиот државен систем и во зависност од положбата на покорениот народ 

дошло 1557. година од обновување на работата на Пеќката патријаршија. Губитокот на државната 

независност тешко ја погодила српската црква, која во средниот век своите интереси не ги одвојувала 

од интересите на државите Неманиќи. Институцијата на пеќкиот патријарх, како поглавар на српската 

црква, нестанала, а целата црквена организација доспеала во криза заблагодарувајќи на новите 

области, на север и на запад, српското население и настојувањата на Охридската архиепископија, 

која Турците ја признале, да ја подвласти српската црква. Бројот на свештениците, особено високите, 

видно е смален. Некои владички столици се испразниле, а во некои краеви се чуствувала потреба на 

основање на нови црковни средишта. Покрај тоа, со времето морало да се утврди дека кај народот, 

кој се покренал од своите жупи, кој многу се селел, и се самостално војувал, дошло до опаѓање на 

верувањето, оживувајќи ги поедини пагански култови или преминување во ислам и католицизам. 

Ослонец останал во манастирите, расеани широко низ српските земји и подигнати на нови места 

(нпр. Фрушка гора). Во обновување на српското православие се чини дека знатна улога имал 

манастирот Хиландер на Света гора, каде, покрај останатите, некое време провел и Макарије 

Соколовиќ, прв патријарх на обновената Пеќка патријаршија. За Макарија Соколовиќ се знае дека од 

Хиландер одел во Цариград, каде одржувал врски со тамошната патријаршија и со својот роднина, 

везирот Мехмед Соколовиќ. Од друга страна, Мехмед- паша во Цариград бил непосредно поврзан со 

грчкиот патрициј и Цариградската патријашија, а оваа веќе тогаш стоела во врска со движењето 

реформа во Германија. Заблагодарувајќи на Мехмед- пашиното залагање, султанот Сулејман му 
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издал на Соколовиќ берат за обнова на работата на Пеќката патријаршија во 1557 година. Со тоа 

српската црква доспеала во вазален однос према султанот, со што се создадени основи не само на 

црквенате реорганизација и верската обнова кај Србите и ја воспоставила теокрарската власт на 

пеќкиот патријарх...“. 

Бидејќи постоела како канонска Охридската црква, Османите кои биле Комнени- Македонци, ја 

укинале неканонската српска црква, и таа ја повратиле кон својата „мајка“ Охридска архиепископија. 

Значи, она што било за време на македонската династија и Македонците- Комнени, истото се 

повратило како што било во нивното време. Од друга страна, Цариградската патријаршија со својот 

патријарх биле унијатски под Ватикан, кој не бил надлежен за православието. Па се потврдува, 

отсекогаш била неканонска српската црква на која до денес се повикува Српската црква, оспорувајќи 

ја Македонската православна црква на просторите на првата македонската Павлова црква, која прво 

прераснала во Јустинијан Прва, а потоа во Охридска архиепископија.. 

Ова не било сè- дури Пеќката црква била возобновена само со дозвола на Турците= Муслиманите со 

својот султан, кои никако не биле надлежни во православието. Токму и затоа таа никако и никогаш не 

била канонска. Па само потоа следи укинувањето на Охридската црква во 1767 година од султанот 

што не било канонско. Меѓутоа, со моќ сè било можно. Исто така, со моќ било можно да се возобнови 

Пеќката црква.  

Овде се говори само за канонски цркви, а таква Пеќката црква никогаш не била- нејзиното 

одвојување било насилнички само од Латините, како и нејзиното возобновување само од Турците: 

Латините и Турците не биле надлежни во православието туку надлежен бил само еден и единствен 

само цариградскиот цар на македонската династија и Македонците (Комнени...). 

Па што биле Србите: Комнини (Комнени) биле само Македонци. Според тн.византиски записи кои ги 

цитира Р.Ланге, Комнените биле Македонци. Кај Јозеф фон Хамер се чита дека Османите- султаните 

биле Комнени, а Ланге наведува извори дека Мехмед II самиот признал дека тој бил само Комнен. 

Пак, Источното Римско Царство (тн.Византија) го водела македонска династија, а Комнените биле 

само Македонци. Дури и самиот Цар Душан признал дека тој бил Македонец што се чита во 

Документот во манастирот Раваница во Срем- Љ.Стојановиќ, „Стари српски записи“- книга трета 

(Белград, 1908, стр. 41). Овие биле еден те ист православен народ кој се судрил со друг исламски 

народ, чии владетели султаните- Османите биле Македонци. 

Меѓутоа, со тоа што Македонија се протегала се до реката Дунав, а имало и српско предание дека 

Белград и Смедерево биле во Македонија, излишно е да се говори за посебен српски народ со 

српски јазик. Ова се променало само со Цојне, кој во 1808 година според планината Балкан 

полуостровот го нарекол Балкански. Па што пишел Јован Цвииќ: во Македонија се говорел 

староштокавски, до Крушевац средноштокавски и во Шумадија новоштокавски. Следи заклучок: во 

Македонија живеел стар народ, до Крушевац среден народ и во Шумадија само нов народ. Токму во 

Шумадија било создадено Српското кнежество под власт на Османите и била основана Белградска 

митрополија. Значи, се до 19 век немало можност да постои Српска држава со свој српски народ за 

што било потребно да има и српска црква. 

Кај Цар Самуил и Цар Душан, кои биле унијати- под Рим, царски јазик бил само македонскиот јазик 

коине (19 век тн.старо- грчки), кој бил само Александријски Птоломејов јазик, а со од Апостол Павле 

тој постанал дури и христијански јазик. Пак, црковен јазик бил македонскиот црковнословенски јазик. 

И српскиот јазик на Вук Караџиќ бил само македонскиот падежен црковнословенски јазик, а на 

Балканот, Подунавјето, Русија... се говорело без падежно со в-н-т: пушкава- пушкана- пушката. И 

рускиот јазик бил само македонски црковнословенски јазик со 6 падежи, кој произлегол од 

македонскиот коине. Токму со тој македонски руски јазик најголем успех постигнал Пушкин. 

Бидејќи Руската црква била наследство на двете македонски цркви Цариградската патријаршија со 

македонскиот царски јазик коине и Охридската архиепископија со македонскиот црковнословенски 

јазик, и двете цркви со двата поглавари под царот од Цариград, само таа денес е канонска црква.  

Zlatko Petrovic Risto Pećka Patrijaršija je obnovljena iz praktičnih razloga,radi lakšeg ubiranja poreza od strane Turske. Takođe 

nema dokaza da je Makarije Sokolović bio rođak Mehmed paše. 

Pećka Patrijaršija obnovljena je 10 godina ranije pre nego je Mehmed paša postao veliki vezir. 

U vreme velikog vezira Rustem pase Srbina iz okoline Sarajeva. 

Turska je koristila Persijsko Arapsko Grčko Srpski rečnik i Persijsko pismo,obzirom da su Turci bili malo sa pleme i bez pisma. 

https://www.facebook.com/zlatko.petrovic.1612?comment_id=Y29tbWVudDoyNjQzNzU3MTY5MjEzMzcwXzI2NDQxMTM5MjkxNzc2OTQ%3D
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Srpski jezik se na Turskom dvoru izučavao i govorio kao Ala Frank. 

Na osnovu nekih pesama koje je recitovao turski sultan i reci iz rečnika radi se o govoru Prizrensko Timočkog dijalekta Srpskog 

jezika iz Srednjeg veka. Razlog za obnovu Pećke Patrijaršije koja je nesumnjivo bila Srpska je taj sto je u to vreme najveći deo 

Balkana govorio tadašnjim Srpskim jezikom. Koji je ujedno bio i jezik diplomatije Turske za Balkan uključujući i Mađare Vlahiju i 

Moldaviju.Čija je prepiska sa Turskom na tom Srpskom jeziku. 

Znaci Pećka Patrijaršija je obnovljena iz praktičnih razloga. (Српски јазик немало сè до В.Караџиќ- се зборувало на говори, Р.И.) 

КАКО ШТО МОЖЕЛ ПРЕТСЕДАТЕЛ НА САД ДА БИДЕ И ОБАМА ЦРНЕЦ СО ПОТЕКЛО ОД АФРИКА, 
МОЖЕЛ ПРЕМИЕР НА РМ И АРНАУТ ГЕГА (ЧЕРКЕЗ И ТАТАР) ОД КАВКАЗЈЕТО СО БЕЛОТО КЕЧЕ ! 
Меџити: Ако може Обама да биде претседател на САД, зошто Албанец да не е премиер, овде ? Да се 
повтори изјавата на наведеното лице, а Гегите се со потекло од Кавказјето со бело кавказко капче, па 
и традиции...: „Ако Барак Обама може да стане претседател на државата, зошто Албанец не може да 
стане Премиер во … ? Дали е ова општество за сите како што се тврди ?...“. Геги (Черкези и Татари) ! 
Во право бил Меџити, РМ. е општество за сите, кои се лојални граѓани на РМ.За жал не ни е познато, 
Арнаутите (Черкези, Татари и Шкиптари), во однос 90% Геги и 10% Тоски=Шкиптари, со шкиптарскиот 
јазик кој бил монголски и без родови, тие да биле,да се и дека некогаш ќе бидат лојални граѓани само 
на нашата македонска Р.Македонија, затоашто тие се само за Велика Албанија. За потсета, наспроти 
Шкиптарите кои се само одродени тн.Словени со шкиптарски јазик од 19 век,дело на Австрија,со сите 
тн.словенски гласови и со македонско ѕ, биле и се Геги (Черкези и Татари) од Кавказјето со свое бело 
кавказко кече, черкеско- татари антрополошки одлики..., различни од на нас Балканците,што се гледа 
од наведеното лице по својот изглед,странец за Македонците со Хомеровиот славо-македонскијазик!  
Личноста е во право, кога прави споредба меѓу Обама црнец со потекло од Африка, и Гегата со свое 
потекло од Кавказјето- со истоветност: Обама никогаш не се борел за државата САД како глобалист 
туку во полза на глобалистите, да се уништат националните држави, подржано и во РМ од тие истите 
кои ја владеат САД, со САД-амбасада на глобалисти, борци за Велика Албанија,Арнаути сите се исти 
за Велика Албанија, идеа од која ниеден арнаут не се оградил, потврдувајќи со сите збивања што се 
случувале во Македонија во 19, 20 и 21 век. Па колонизирањето на Црнците во англиската САД било 
дело на Англија, исто дело било колонизирање на Геги меѓу Шар Планина и Врање- до/над 1 милион! 
А за жал, ДУИ не дозволил кандидат за премиер да биде Гега (Черкез и Татар), туку Тоска=Шкиптар, 
кој бил претставен во Преспа, на 24.06.2020, како што беше и при првиот кандидат Тоска=Шкиптар за 
преседател на Р.Македонија, со потекло од Преспа, каде што Преспанците од Шкиптари за три дена 
биле обрезани, а тек потоа и шкиптаризирани. Се потврдува, не можело Гега да биде премиер во РМ! 
И како што гегскиот јазик не разбирлив за шкиптарскиот во Титово Косово не станал службен јазик на 
Гегите, мнозинство во Титово Косово,туку шкиптарски јазик, Гегите и за премиер биле второстепени!  
 
СРАМОТА ШКИПТАРИ ТН.СЛОВЕНСКИ ИЗРОДИ СЕ ЗДРУЖИВТЕ СО КАВКАЗКИТЕ ГЕГИ СО КЕЧЕ! 
СРАМОТА ГЕГИ (ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ) САМИ СЕ ПРЕТОПИВТЕ ВО МАЛЦИНСКИТЕ ШКИПТАРИ !  
Арбанасите=Шкиптарите биле одродени тн.Словени, потврдено со јазикот кој ги содржи сите наши 
тн.словенски гласови, посебно тн.словенски темен вокал (ë), македонското ѕ, брзјачкото дативно у на 
крајот на презимињата и т за трето лице еднина..., а јазикот им бил и монголски (татаро- турски, види 
Г.Мајер), поради што Шкиптарите грешат со тн.словенски родови-турските јазици биле/се без родови. 
Следи Арбанасите во Задар (19 век) говореле само со наш јазик (словенски). Според Ф.Ј.Фалмерајер 
(1836), Шкиптарите се „без литература, без книга и самите се без писмо“- тие до 19 век не само што 
биле неписмени, а без писмо немале литература, ни една книга. Ова говори, Шкиптарите сè до 19 век 
не постоеле како народ со свој јазик. Шкиптарскиот јазик бил нов од 19 век, што го потврдил Ами Буе, 
кој наведува, јазикот се создава во негово време. Најбитни се гласовите на Вук Караџиќ, а тој творел 
само во 19 век. Јазикот било дело на Австрија: Х.Х.Лер: „...Виена од 1855 го испраќа Франциканер и 
езуити во земјата и го подржуваат градењето на манастири. На крајот на векот учествуваат на тоа, 
овде школи да градат, и испраќа свештеници за Скутари во Австрија да образуваат“; вака пиши дури 
бугарката Теодора Толева (1896-1908), „Влијанието на Австро-Унгарија за создавање на албанската 
нација“. На овој јазик Австрија и Италија отвориле први школи во 1924 година. Па токму тој јазик бил 
реформиран од 1972 година.Овој јазик Гегите во Црна Гора не го познавале, и тоа сè до 1980 година, 
проширен само од Титово Косово каде бил внесен шкиптарскиот јазик. Па постоеле Геги и Шкиптари. 
Англија како повеќевековен борец против православна Русија, дала налог Турција да ги колонизира 
кавказките Геги (Черкези и Татари) со кавказко бело капче, кавказки традиции ..., непознати до 19 в:  
Па Григор Прличев во Скендербег (15 век) не познавал Геги, а во Сердарот (19 век) постојат Гегите.  
Еве следат уште докази за колонизирањето на кавказките Геги (Черкези и Татари) вон Шкиптарија: 
Х.Р.Вилкинсон наведува за панславинизмот, што следело: “...по 1840, што Турците ја иницирале 
политиката на населување на Татари и Черкези во областите на планината Шар...“.  
Фуснота на Вилкинсон: „Мјуир Мекензи и А.П. Ибри, Патување во словенските провниции во европска 
Турција, 2. издание (Лондон, 1877). На картата составена од Е.Г.Равенштајн за универзалната 
геогра-фија овие Черкези беа одбележени во околината на Стара Србија и во областа Ниш-Врање“. 
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(1867 г.) 
Трифуновски пишува: „албанските мухаџири од околината на Врање, Сурдулица и други ослободени 
области во Србија од војната во 1877-1878 година“. 
Густав Вајганд (1924) истакнува, по Кримската војна Русите протеруваат Черкези и Татари. Тие биле 
600.000 (500.000 Черкези и 100.000 Татари). Тие биле страв и трепет за христијаните- и други автори. 
Во книгата на Јозеф фон Хамер, преведена во 1979 година во Загреб, како нејзин додаток и дополна 
е книгата „Историјата на Османовото Царство“ на авторот Шових. Според него, по Кримската војна 
Русија ја променала својата политика кон Татарите и Черкезите, кои се преселувале. Немало точни 
податоци за вкупниот број на бегалци кои влегле во Османовото Царство. Околу 176.000 Татари се 
населиле во централна и јужна Анадолија меѓу 1854 и 1860 година; приближно милион во следните 
десет години, од кои третина биле населени во Румелија, а остатокот во Анадолија и Сирија. „Само 
од Крим од 1854 до 1876 година 1,4 милион Татари мигрирале во Османовото Царство“. Положбата 
не се подобрила кога Черкезите и еден дел на Татарите биле населени во Бугарија и централна 
Анадолоија. Преку милион влегле меѓу 1876 и 1895 година. Затоа меѓу 1831 до 1882 година бројот на 
машките мухамедани се дуплирал, па така бројот на муслиманите пораснал.  
Кавказците биле колонизирани во Анадолија. Бидејќи тие многу краделе и многу се размножувале: 
„бројот на машките-муслиманите се удвостручил“, за спас од нив тие биле колонизирани меѓу Шар 
Планина и Врање. Бидејќи со нивниот број се лажело, тој можел да изнесува не само до 1 милион, а 
и повеќе ... Токму и затоа Геги (Черкези и Татари) ги имало меѓу Шар Планина и Врање, откаде тие се 
рашириле во Македонија и Црна Гора. Напротив, Гегите во северна Шкиптарија биле само од крајот 
на 18 век. Гегите од северна Шкиптарија се малкубројни во Р.Македонија и затоа тие се безначајност. 
Во Р.Македонија 90% се Геги-10% Шкиптари. Арнаути (Геги и Шкиптари) во Р.Македонија се под 15%. 
Од друга страна, бидејќи Шкиптарија била мала, таа немала доволен број мајки во Р.Македонија да 
се 90% Геги со потекло од Шкиптарија. Следи Гегките биле воглавно Азијатки. Ова може да се види и 
со вкупниот број на Геги во Р.Македонија, Црна Гора и Јужна Србија сосе Косово и Метохија. Бројот 
на Гегите е многу многу пати поголем од Гегите во северна Шкиптарија. Иако на наведените простори 
имало арнаутизирање на домородно православно население, колонизирањето на Черкези и Татари 
може да брои со некој милион Кавказци. Ако кон ова се изврши ДНК истражување, ДНК на Гегите вон 
Шкиптарија е блиска на Кавказјето. Со повисок удел се со крвната група Б, како и мешаната АБ. Тие 
со монголски одлики се со подебело и поправо влакно на косата, со потемен тен...Следи јазикот на 
Гегите да не се разбира-л со монголскиот јазик на Шкиптарите од 19 век- тој како турски е без родови. 
А на кој јазик се говорело во Арбанија- Шкиптарија за време на Османовото Царство ? Нека говори 
јазикот на кого говорел нашиот Ѓорѓи Кастриот и неговото семејство: оставштината на семејството 
Кастриоти била само на нашиот тн.словенски јазик, што никогаш досега Арнаутите (Черкезите, 
Татарите и Шкиптарите) кажаното и не го оспориле. Бидејќи неговиот родителски јазик бил само наш 
тн.словенски- тие кутрите само молчат. Како не ќе молчат, кога тие само да зинат, одма лажат. Какво 
мешано население биле Арнаутите ? Само зини-лажговци ! За доказ, пишувањето не е претерување, 
денешниот монголски шкиптарски јазик ги содржи сите тн.словенски гласови- тие се само лажговци !  
Бидејќи Шкиптарите (Тоските) се здружуваат со Азијатите Геги (Черкези и Тарати), кои меѓусебно не 
општеле, не стапувале во бракови и до денес меѓусебно не се разбираат, Шкиптарите никогаш не 
биле достојни на нивниот род кој бил Хомеров=тн.словенски. Тие историски биле познати само како 
Арбани=арбан и: арбан=ар бан, ар=ор-аница и бан=управител, само земјоделец. Во 1997 година тие 
Шкиптарија сакале да ја поделат: на југ Тоски, а на север дивите Геги. Ова говори, тие во Шкиптарија 
во 1997 година сè уште не биле обединати. Па нив ги обединал во СФР Југославија англискиот масон 
и католик Јосиф Броз Тито со во 1972 година реформираниот шкиптарски јазик кој бил и монголски. 
Следи Гегите во Црна Гора тој јазик до 1980 година не го познавале- тој бил внесен од Косово со 
Приштина каде тој јазик се изучувал: јазикот бил нов,дело на Австрија 19 век со нов мешан тн. народ! 
Па бидејќи тие во Шкиптарија сè уште не се поднесуваат, тие како Муслимани=Турци, а како такви во 
1956 година се селеле во исламска Турција и биле Турци, чиј јазик го сакале, но не своите, сè е јасно! 
Меѓутоа, челници останале Тоските=Шкиптарите, шкиптар=скиптар, со двоглаворел,но никако Гегите. 
Со ова се објаснува, главните положби во Р.Македонија ги имаат Тоските, а Гегите само споредните! 
Па за жал,ДУИ не дозволил кандидат за премиер да биде Гега (Черкез и Татар), туку Тоска=Шкиптар, 
кој бил претставен во Преспа, на 24.06.2020, како што беше и при првиот кандидат Тоска=Шкиптар за 
преседател на Р.Македонија, со потекло од Преспа, каде што Преспанците од Шкиптари за три дена 
биле обрезани, а тек потоа и шкиптаризирани. Се потврдува, не можело Гега да биде премиер во РМ! 
И како што гегскиот јазик не разбирлив за шкиптарскиот во Титово Косово не станал службен јазик на 
Гегите, мнозинство во Титово Косово,туку шкиптарски јазик, Гегите и за премиер биле второстепени!  
 
АКО МАКЕДОНЦИТЕ ЈА ПРИФАТАТ КНИГАТА НА ЧУЛКАС (1907), СО ЕЛАДА НИЕ ЗАВРШУВАМЕ ! 
ГУГНЕТЕ МАКЕДОНЦИ КАДЕ И ДА СТЕ, ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК БИЛ САМО СЛАВО-МАКЕДОНСКИ 
(ЧУЛКАС- 1907), А ЕЛАДЦИТЕ СЕ НОВ НАРОД ОД 1830 ГОД. СО НОВ ЈАЗИК САМО ОД 1868 ГОД.!  
На 27.12.2017 објавив за Хомеровиот јазик само како славо- македонски на Леринчани од книгата на 
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Чулкас- ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907)! Ист ден секој месец поновувам-се молчи! 
Во Википедија се кажува:Чулкас „во 1907 година издава речник ‘Доприносите на кон двојазичноста на 
Македонците во споредба на славофонскиот со грчкиот’ со над 4000 думи од македонските диалекти, 
кои според него произлегуваат од дорскиот древногрчки дијалект“. Па овој и другите биле Хомерови. 
Уште ако кон ова да се додаде и германскиот лингвист Пасоф (1815), кој наведува, Хомеровиот јазик 
бил словенски (чешки и словачки), Македонците со фалсификатот историја на Елада си завршуваме!  
Еве прилози: според Меиле и Веиле, „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“! 
“Документ кој датира од 1967-та, 1968-та и 1969-та година…извадок од светски признаената Вебстер 
енциклопедија во која стои дека сите словенски јазици потекнуваат од македонскиот јазик...”.Сè јасно! 
Службен бил египетскиот семитски јазик коине, од 19 век бил таканаречен старо-грчки јазик. За доказ 
дека Александријскиот Птоломејов јазик коине, од 300-та г.п.н.е., бил семитски јазик, се најдува и во 
спис кај Лонорман: „уште во длабоката минатост од Истокот,Грците (Македонците,Р.И.) од Семитете 
освоиле мошне многу зборови“. За коине како наследник на староегипетски пишува Мартин Бернал... 
Пак, според Ханс Јоахим Фридрихс..., „...Александрија во Египет, грчкиот јазик (коине, Р.И.) и грчката 
(хеленската, Р.И.) култура биле проширени, така што како една мешавина со ориенталните елементи 
можело да постане една хеленска светска кулутура“. (Ориентални=семитски елементи во коине, Р.И.) 
Кога персискиот крал Кир го завладеал Вавилон, во кој службен јазик бил сиријскиот арамејски јазик, 
погрешно наречен еврејски јазик, арамејскиот го прифатил и Кир. Според изворите, до 515 г.п.н.е. не 
постоел новоперсиски јазик. Новоперсиски бил само по 515 г.п.н.е., и тој бил само вулгарен арамејски 
јазик- од арамејскиот јазик биле внесувани зборови во старо-персискиот. Па овој бил семитски јазик. 
Со цел да се докаже врската на семитскиот ново-персиски и семитскиот коине се говори дури фузија 
со персискиот јазик. Следи новоеперсиски бил наследник на арамејскиот, а коине бил на египетскиот. 
Бидејќи кај ниеден автор кој пишувал за Александар Македонски не постоел коине, коине за време на 
Александар Македонски не постоел.Коине постои само кај Курт Руф, во 1-ва и 2-ра книга, кои биле не 
дело на Руфус туку на Френсхајм во XVII век. А она што Куртиј го пишувал за Филота, се однесувало 
на јонскиот јазик.Јонски јазик бил прифатен од кралот Архелај,што било и за Александар Македонски. 
Следи во Википедија за јазикот коине се наведува: „Коине...(‘заеднички дијалект’) е популарна форма 
на грчкиот јазик која се развила во посткласичниот период, односно помеѓу 300 г.п.н.е. и 300 година. 
Овој јазик исто така се нарекува александријски, хеленистички“.Коине од 300 г.п.н.е. во Александрија. 
Бидејќи коине произлегол од семитскиот староегипетски, со коине и неговиот наследник катаревуса 
(1868 година) не се разбира-л Хомеровиот јазик кој бил само тн.словенски=варварски=пелазгиски. 
Подробно да се види во мојата книга „Коине (тн.старо-грчки) произлегол од староегипетски“- 2017 г. 
Во прилог на наведената книга се додава, првата граматика и првиот речник на коине биле составени 
во 300-та г.п.н.е., и тоа само во Александрија (Х.Џ.Велс).Илијада само во Александрија на коине била 
преведена во 3 век п.н.е. И следи сите книги преведени и напишани на коине биле само по таа 300-та 
г.п.н.е. Како доказ може да послужат и Македонците во Пакистан,кои биле од војската на Александар  
Македонски- тие не говорат на коине.Ова било само поради тоа што коине бил само од 300-та г.п.н.е. 
Херман Бергер во 1935 година ја исклучил можноста за сличноста на тој јазик со грчкиот (коине) итн. 
Бидејќи старо-словенски јазик ја содржи синтаксата...на коине,тој бил наследник на семитскиот коине. 
Што се Македонците ? За нив говори и митолошкото име Менес=Минос=Монес, до денес македонски 
имиња и презимиња. Иако авторите говорат само за грчки митови, наведените имиња и други денес 
не се грчки туку тн.словенски. Σ=сила=с ил а: „Ил врне ил грме“; сила=силе + ва = Василе + ус (вс) + 
ки = Василеус=Василевс=Василевски - в = Василески. Не случајно, царот бил василеус=василевс, а 
царицата василиса=василица- женски род завршувал на а. Имиња женски род: Ирена + м = мирена, 
Ирка= Мирка; Теодора, Теофана, Ана Комнена...Постоела само Македонска династија, Македонска 
ренесанса..., ништо хеленско, ништо еладско, а и ништо грчко- непознато во историјата. Ова се гледа 
и од Василиј I Македонски ... Василиј II Македонски без ништо еладско и грчко. Нивниот родителски 
јазик бил само варварски=склавински=тн.словенски, што се потврдува и со постапувањето на Царот 
Василиј II Македонски со војската на Царот Самуил, кој бил прогласен за цар од ненадлежниот папа- 
во православието. Бидејќи Самуил бил папски приврзаник, а тој како војници имал дури и богомили, 
цар Василиј II Македонските како на неверници (католици и богомили) неговата војска му ја ослепил ! 
И па што бил Васил II Македонски ? Само октонос ! Бидејќи поимот октонос на ниеден јазик во светот 
не означува-л убиец, Василиј II Македонски бил само октонос=окт он ос. Па окт=окт, он бил словенски 
завршеток (Фасмер), поврзи го со ов-он-от и ос=ос.Следи окт=окто, окто=окато=окати,вадиочи што се 
гледа од Водоча, Слепче- кога на човекот му се вади око/очи, тој ослепува: 100% само тн.словенски! 
Хрватот Стјепан Антолјак, во книгата „Средновековна Македонија“, Мисла, Скопје, 1985, наведува: 
„Во еден спис од крајот на XVI век дури пишува дека Македонија се состои од Србија, Бугарија, Црна 
Гора, Епир, Херцеговина и други покраини (Државен архив во Фиренца-Archivio Mediceo filza 4275, str. 
403- 406- с. д. - веројатно од крајот на XVI век). Од XV век ова име, кое на географските карти од XVI 
и XVII век обично ја означува територијата од Солун до зад Скопје, во пишаните извори ги опфаќа 
погоре наведените земји [Н. Вулић- Д. Анастасијевић, Македонија (Стара Србија), Ст. Станоевић, 
Народна енциклопедија српско-хрватско- словеначкога... II, Загреб, 639, 647]“. 
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Македонија била до Дунав: Идризи ја смета за Македонија целата крајдунавска област, почнувајќи од 
Белград на запад, до градот Шумен на исток. Па следело Бранковичи владееле до со реката Дунав, 
што се гледа и во српското предание, во кое се говори, Белград и Смедерево биле во Македонија ...  
Преданието било препеано на модерен српски јазик. Сè ова говори Подунавјето било во Македонија. 
Затоа таа се протегала до реката Дунав што се менало со Цојне (1808) во Балкански Полуостров. Па 
ова било само со цел да му се даде една истоветност како со на Апенински и Пиринејски Полуостров. 
Х.С.Вотсон говори за востанието на Грците, го започнал Александар Ипсилантис, генерал во Руската 
војска, што било во Молдавија. Се кренало второ востание на Пелопонес и Румелија...Востанието го 
спасила... „посебно Русија, која завјувала со Турција 1828, и чија војска стигнала до Мисолунгија во 
август 1829. Со Лондонскиот протокол од 3. февруари 1830. Грција е призната независна држава...“. 
Академикот на САНУ Сима Ќирковиќ во книгата „Србите меѓу европските народи“ (Загреб, 2008), 
пишува: „При пригода на прогласувањето на документот со кој султанот ја признал наследната власт 
во вазалното кнежество, во декември, 1830, Милош Обреновиќ на насобраните угледници им рекол: 
„Така, браќа, и ние постанавме од вчера народ“. (Србија држава само од декември 1830 година, Р.И.) 
Х.Џ.Велс пишува: „Како што е разбирливо, францускиот империјализам во раздобјето на оружениот 
мир не бил онолку самопоуздан како германскиот империјализам...Ни Балканот не останал поштеден 
од империјалистичките идеи. Малите држави, кои тек сто години пре тоа биле избавени од ропството, 
се бават со сувишни смели планови. Фердинант се прогласил за бугарски цар- бил последен од низа 
лажните цезари- а по атинските излози можел поминувачот да види мапи, кои на хартија го 
оставариле сонот за панхеленско царство во Европа и Азија“. 
Објаснување: „Веќе порано при една прилика напоменавме дека писателот ова добро не го разбрал. 
Кнезот Фердинанд годината 1908. се прогласил ‘цар на Бугарите’ уз изричита напомена дека 
титулата треба да се преведува на друг јазик со крал. Титулата ‘цар’ (на бугарски јазик) ја носи и 
сегашниот крал Борис“. (Прим. прев.) 
Еладска и српска држава од 1830 год., бугарска држава од 1908. год. и Шкиптарија само од 1913 год.!. 
Бидејќи постоеле само Македонска династија, Македонска ренесанса и Македонија, а Македонија се 
бриши само таа да не постои со своите Македонци како македонски народ, дело на Ватикан, сè јасно! 
Ханс- Лотар Штефан наведува: „Во 1870 год. султанот даде одобрение за афтокефалната Бугарска 
православна црква, Егзархијата. Подоцна султанот се фалеше дека со тоа набил клин, кој има 
долготрајно дејство врз односите помеѓу Бугарија и Грција. Ова и навистина се случи, но на прво 
место беше на товар на Македонците, и тоа не само на нивниот јазик и идентитет, туку и на 
егзистенцијата на целиот народ“. Следи од 1870 година имало само Грци- припадници на црквата во 
Цариград, Цариградска патријаршија, која владеела во Мала Азија и на Балканот, а западниот дел на 
султановата Бугарска егзархија како султанови Бугари. Како два црковни народи, Македонците биле 
убивани како Грци во источниот дел на Македонија и како Бугари во западниот дел на Македонија... 
По поделбата на Македонија, црквите на Охридската архиепископија во Егејскиот дел на Македонија 
ги презела султановата Цариградска патријашија. Македонските...цркви сè до денес се под Цариград. 
Следи жителите во Егејскиот дел на Македонија и јужно од Егејскиот дел на Македонија никако не се 
под Атина туку само под Царградската патријаршија. Или инаку кажано, жителите во Егејскиот дел на 
Македонија и Тесалија останале само Грци- припадници на Цариградската патријаршија сè до денес. 
И сè до денес црквите од Егејскиот дел на Македонија Атинската црква никако не може да ги припои! 
Па Грците и Бугарите биле црковни народи со црковни јазици коине (19 век тн.старо-грчки) и старо-
словенски. Старо-словенскиот јазик произлегол од семитскиот јазик коине со потекло од Египет, со 
кого не се разбира-л народниот варварски=склавински=тн.словенски јазик- овој бил Хомеров јазик. А 
и со наследникот на коине катаревуса (1868 год.) не се разбира-л славо-македонскиот Хомеров јазик. 
Јакоб Филип Фалмерајер пишува, „Родот на Хелените во Европа е уништен [...] и ниту една капка 
благородна и чиста хеленска крв не тече низ вените на христијанското население во денешна 
Грција“. Според него, во Елада немало Хелени кои би говореле со хеленскиот јазик коине, туку 
Словени, со словенски акцент. Макс Фасмер пишува, Словените во Грција (Елада), со темен вокал- 
тој останал само тн.словенски. Па Елада била само тн.словенска со варварски=тн.словенски јазик. 
Х.Р.Вилкинсон пишува: „(1) Грчкото национално движење. Кон крајот на осумнаесеттиот век, грчкото 
национално движење, во форма на литературна ренесанса, беше во полн ек, предводена од човек 
каков што беше Регас (1753-98), автор на грчки револуционерни песни и организатоа на патриотското 
тајно друштво, и Адаманидиос Кораис (1748-1833), кој ги издаваше грчките класици и помогна во 
реформата и прочистувањето на грчкиот литературен јазик...“. 
„Филеленистите на неокласичарите беа грубо продрмани од делото на Фалмерајер што се појави во 
1830. Тој тврдеше дека класичните Грци биле комплетно збришани за време на периодот на 
варварската инвазија, и дека модерните Грци во никој случај не се наследници на Елините...“. 
Па Еладците немале капка хеленска крв туку таа била словенска- без Александријскиот коине.  
„Вајганд...Грчкиот јазик, како и да е, не можеше да се ослободи од сопствениот damnosa hereditas, 
Античката традиција. Разликата меѓу грчкиот и народниот јазик беше една карактеристична одлика 
на историјата на јазикот почнувајќи од древниот па сè до современиот период. Тој мора делумно да 
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го објасни и неуспехот на грчкиот јазик да опстане на поширока област отколку што е тоа само 
полуостровот. Грчкиот поет Соломон (1789-1856), беше во голема мера свесен за опасноста од 
употребата на националниот јазик,‘еден јазик кој никој не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе 
го зборува’, но и покрај неговиот протест во 1832, традицијата на мртвиот јазик се претпочиташе 
повеќе отколку онаа на живиот како основа за рук (службен) јазик на Грција, и кораис Katherévousas 
или прочистен грчкиот јазик кој се одржа до 1917 и покрај опозицијата на многумина еминентни луѓе 
од културата каков што беше и Јон Психарис (1854-1929)“. 
Се наведе за еладскиот јазик: „еден јазик кој никој не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе го 
зборува“. Затоа следи никогаш немало национален јазик. Па никогаш немало еладски народ со јазик. 
Х.С-Вотсон пишува: „Сега, значи, постоела грчка држава, ама тек валјало да се создаде грчка нација. 
Тој процес го ометал веќе споменатата поделба на традиционалисти и западњаци. Понатамошни 
компликации искрснале околу прашањето на јазикот. Кораис намерувал да создаде нов јазик, 
обогатен со елементи на античката минатост, во што испрво го подржувале либералите, додека 
традиционалистите му се спротиставувале. Во новата држава новиот вештачки јазик наскоро го 
прифатил целиот образован горен слој, и прогресивни и конзервативци. Тој ‘чист’ јазик (kathairevousa) 
на народот, воглавно, му бил неразбирлив, те тој и понатаму се служел со својот ‘демотски’ говор. 
Разликата измеѓу двата јазика се претворила во класна разлика, и уште појако ја истакнала 
поделеноста на нацијата; или, подобро речено, разделувајќи го грчкото население, се успорувало 
создавање на грчката нација. Во втората половина на столетието напредните Грци почнале да се 
залагаат за употреба на демотскиот, и поделбата измеѓу kathairevousa и димотики, која порано се 
испреплетила со поделбата на левица и десница во политиката, почнало со неа да се поклопува. Во 
уметничката книжевност преовладувал демотики, ама во новинарството и во службените исправи 
предност добил ‘чистиот’ јазик. Полемиката траела и во третата четвртина на дваесеттото столетие, 
иако демотики непрестално јачал“. (Без еладска држава до 1830 година и нејзин народ со јазик, Р.И.) 
Ханс-Лотар Штепан истакнува: „Малечка доза на свест за реалноста на секој прекумерно 
хуманистичко воодушевување му дава следниот цитат: 
‘Вистинските Грци, оние кои се фатија за оружје’ и кои на Пелопонез против Османите ‘се бореа за 
она, што подоцна ќе произлезе дека е формирање на нова, независна национална држава, збореа 
исто толку малку старогрчки колку што Италијаните говорат латински.’ (Eric J Hobsbowm: Nations and 
Nationalism since 1780...)“. 
Бидејќи во 1780 година не се говорел „старогрчки“ јазик коине кој бил семитски и наследник на 
староегипетскиот, во Елада живееле само Словени со словенски јазик. 
Ханс- Лотар Штепан наведува: „Кога Вајтман на друго место известува за грчкото тврдење дека 
жителите на Македонија ‘според грчкото мислење делумно се словенизирани Грци’, тогаш авторот 
спротивно на тоа,со многу повеќе право од сознанијата на научните авторитети- меѓу другите на еден 
од водечките германски познавачи на Балканот од првата половина на XX век, Макс Фасмер- ќе мора 
да заклучи дека кај поголем дел од жителите на Грција станува збор повеќе за грцизирани Словени“. 
Македонците не се словенизирани Грци туку Грците се грцизирани Словени, што било можно само со 
катаревуса од 1868 година, наследникот на Александријскиот јазик коине (19 век тн.старо-грчки) итн. 
Академикот Петар Илиевски истакнува дека византиските извори регистрирале бројни словенски 
имиња на места кои се распространети и на грчкиот Пелопонез и на Крит, како што се: Белица, 
Бистрица, Горица, Ораховец и др. Тој наведува дека некогаш познатиот полски славист од чешкиот 
универзитет Збигњев, анализирал сто педесет словенски имиња на места на Пелопонез, од I век до 
доаѓањето на Словените од византиските автори, каде заклучува дека содржат јужнословенски 
јазични особини, иако во тоа време Словени немало, што поново укажува на заеднички особини на 
јазикот и писмото...“. Словените домородни.  
Макс Фасмер наведува: „Конечно е уште доказот од XV век за понатамошното живеење на Словените 
на Тајгетос да се спомене местото од опишањето на патувањето на Ласкарис Кананос во Германија и 
северни земји,чие постанување е одредено од Василев(Buzeskul-Festschrift S. 397ff.)во годината 1412 
-1418. Гркот таму ја опишува околината на Либек и ја наведува земјата Сθλαβουνια Тој тогаш додава 
забелешка за сродноста на либекските Словени со Зиготите на Пелопонес“. (па само Склавини, Р.И.) 
Следи да се заклучи: Склавините (тн.Словени) на Пелопонез биле домородни со склавинскиот јазик.  
Во Летописот на Монемвасија се наведува, кога на Пелопонес дошле Аварите кои биле Монголи, тие 
таму ги нашле Склавините. Следи Склавините биле домородни на Пелопонес. Па склава означувала 
област на наш јазик, а тема на коине. Склавините биле само Повеќебожци- Римјаните=Ромејци само 
Христијани. Хорус се обожувал во Египет, а фараоните биле Хоруси. Тој по смртта на Александар се 
обожувал на Балканот- него го обожувале Склавините, чеда на Хорус по смртта на Александар. Ова 
говори, да се разберат т.н.Словени (Анти, Венети и Склавини) и Словени според слово, Божјо Слово. 
На Крит се говорело словенски во старата ера. Истото било и на Пелопонес, како и I…VI (склавински) 
... XV век. Бидејќи склавинскиот=т.н.словенски јазик бил дури XV в., Склавините си биле домородни. 
“Модерните Грци биолошки се многу поблиску до Словените одошто до старите Грци. Денешните 
Грци се само хеленизирани Словени кои се хеленизирале со примањето на христијанството”, пишува 
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Збигњев Голомб во своето дело “Јазикот на првите Словени во Грција, 7 и 8 век (The lenguage of the 
first Slavs in Greece: VII-VIII Centuries), објавено од МАНУ во 1989 година. 
Се знае, еладскиот поет Соломон пишувал за употребата на националниот јазик: „Еден јазик кој никој 
не го зборувал ниту пак го зборува ниту пак ќе го зборува“. Токму овој вештачки јазик бил создаден од 
коине (тн.старо-грчки) кој бил прв христијански јазик благодарејќи само на Апостол Павле кој него го 
познавал како Александријски јазик, што било само по смртта на Александар Македонски. Апостол 
Павле не го познавал јазикот кој се употребувал во Атина, што се чита кај Х.Џ.Велс (1929)... Следи 
кога Ј.Ф.Фалмерајер отишол во Атина итн., тој таму видел дека таму не се говорел коине туку таму 
живееле Словени. Следните други, слични како него, заклучиле, Хелените во Елада се одродиле со 
словенскиот јазик. Доказ бил и италијанскиот пратеник во Атина, Силвестрели- тој во 1904 година 
забележал, Еладците биле само мешан народ од Словени, Турци и Венецијанци. Бидејќи Турци само 
Турци, Венецијанци само Венецијанци, а Словени само едно Словени со својот Хомеров јазик, во 
Елада немало Хелени кои би говореле со коине (тн.старо-грчки), Александријски- само од 300 г.п.н.е. 
Константин (Кирил) и Методиј биле само Римјани (Ромејци), ама и Еладците (Фергусон Бовен-1849). 
Со тоа што Битола станала центар на Румелија, според Ром=Рим=Рум, под чија црква Св.Димитрија 
биле црквите во Елада, да видиме како се викал катаревуса (1868), првиот јазик на германската нова 
држава Елада. Според Густав Вајганд (1924), тој во мојата Битола битолчани го викале само румејка! 
Ф.Ј.Фалмераер пишувал, во Елада немало Хелени кои би го говореле хеленскиот јазик. Тој јазик бил 
само по смртта на Александар Македонски. Следи историчарите периодот по смртта на Александар 
го означиле како хеленски. Па и затоа хеленскиот јазик бил коине- коине бил Александријскиот јазик. 
Елада била населена со Словени без Хелени со коине- пишувал Фалмераер. А и затоа „Требаше да 
поминат 149, односно 172 години, за да се преведат од еретиците Константинос Романос и Панделис 
Софсоглос, неговите дела ‘За потеклото на денешните Грци’ (Фалмераер 1984) и првиот том 
‘Историјата на полуостровот Морија во средниот век 2002)“. Ова на Грците Цигани им влева страв. 
Се надевам дека во Р.Македонија некој ќе се огласи за вештачкиот народ Еладци со јазик од 1868 г. ! 
Бидејќи Елада била само македонска и римска, па возобновено Македонско Царство Источноримско 
Царство (16 век тн.Византија) со Македонска династија, Македонска ренесанса, таа била владеена и 
од Комнени. Овие биле Македонци (тн.византиски извори наведени од Р.Ланге). Комнени биле дури 
Османите (Ј.фон Хамер), што го признал и самиот Мехмед Втори освојувачот на Цариград (Р.Ланге). 
Комнени биле Испилантис браќа во руска служба,кои дигнале востание во Елада- 100% сè било само 
македонско. Пак, половина Македонија за првпат потпаднала под Елада, што било само 1913 година. 
Македонците под окупација на германската држава Елада се одродувале со катаревуса и димотики ! 
Па следел египетскиот крал Мохамед Али Македонец, борец против Елада-неговиот внук ја нарачал 
химната на Египет Операта Аида на Верди кој живеел и во Цариград: Македонците биле Македонци! 
Кои биле и се Македонците ?! Историски се потврдени од мноштво автори на англиски и др. јазици: 
Иво Вукчевиќ наведува: „Постојат докази дека словенските населби можда датираат уште од времето 
на почетокот на старата Грција. Никој друг до самиот Тојнби приметува дека некои географски имиња 
од периодот имаат нарочит словенски филтер. Тој, всушност, сумња дека ‘древните Пајонци можда 
всушност биле некој од народите кои говореле со словенски јазик’ “. (Пајонци=Пеонци, Пео-н…, Р.И.) 
Коњот на Александар Македонски се викал Букефал. И затоа Букефал=бук е фал: бук кој бука, и бик 
кој пик-а. Следи фал=пал. Кога бикот бука и пика, тоа значи, тој пали, а него ништо не му фали итн.  
Па македонската престолнина Извори Филип II ја преименувал во Филипи: Извори било на варварски. 
Варвари биле Хелените во Јонија (Херодот). Варвари и Македонците (Херодот). Влијанието на Јонија 
нарочито се огледа во вајарството, каде старите и строги кипови ги замениле статуите девојки (кори) 
и младинци (куроси) со витки и грациозни линии. Следи кора и курос до денес се само тн.словенски. 
На варварски=склавински=тн.словенски се говорело со в-н-т, ва-на-та..., жлезда Простата=проста та. 
Јустинијан=Уистиниан=Вистиниан=вистин и ан кој се залагал за вистина (правда); виста=в иста, в=б 
и биста=б иста- бистата е иста како лицето; иста=уста- од устата вистина=в истина; в=ва=ваистина... 
Па Јован Цвииќ истакнува Брсјаците и Мијаците биле на истите денешни простори пред 6 век за што 
историчарите од 19- 20 век пишуваат произволно:Словените во Македонија се населиле од 6 век и во 
следните векови. Хан пишува, секаде се краде,а не се краде само во Мариово-со Итер Пео (Пеонци).  
Бидејќи „словенските населби можда датираат уште од времето на почетокот на старата Грција“, а и 
„древните Пајонци можда всушност биле некој од народите кои говореле со словенски јазик“ сè јасно! 
Бидејќи се говори за Словени и словенски преселби, Макс Фасмер истакнува, дека на островот Крит 
имало места со словенски имиња, и тоа пред населување на Словените. Значи, на Склавините од VI 
в. Бидејќи склавинскиот јазик бил варварски (Прокоп, Јордан...), а варварски јазик бил на Пелазгите, а 
Пелазги биле Хелените, Македонците, Етрурците, создавачи на Рим итн. (Херодот, Тукидид, Платон), 
сè е јасно. Ова се образложува со доказ, што Склавините во 19 век биле така наречени Словени,иако 
Прокоп, Јордан и др. во V, VI, VII, VIII…век не познавале такви суштества исправени на две нозе. Ако 
кон ова се додаде, Критјаните, Македонците, Етрурците, Венетите, Германите...Склавините, Русите... 
пишеле со рецки и црти (руни), во кои имало Кирилични Слова, а Словени е од Слово и Божјо Слово, 
од кај египетскиот Птах,локалниот бог на Мемфис, Платоновиот и Христијанскиот LOGOS СЛОВОТО, 
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што се најдува во Евагелието на Св.Јован, што се чита на Велигден, Словените како народи се лага! 
Во прилог се наведува дабот, кој му бил посветен на Зевс, а дабот со Коледе; Дионис (Св.Трифун)... 
Се наведува и Саат- кулата во Битола од 17 век, на која се атрибути на Зевс со орел со в уста змија 
(в уста те имам=те владеам), а не богот Перун во Русија сè до со Пакистан итн.Па перв- прв (-Перун). 
Се говори, богот Перун бил словенски, а не дека богот Перун бил истоветен со Зевс (Афанасиев). Не 
само што кавказките простори го обожувале Перун, тоа било и со рунските Етрурци, дури и во Перу. 
За Перуанците биле битни секајцата, грмежот и дождот, на богот Зевс=Св.Илија- истоветен со Перун. 
Да не се изуми Александар Македонски, кој бил претставен како богот Арес, што се среќава дури и во 
библијата. Ама и Македонецот кралот Пир, според кого Нерон основал провинција Епир. Тој крал бил 
со рогови... на богот Арес. Како бог Арес бил претставен и Македонецот Ѓорѓи Кастриот (таканаречен 
Скендербег). Тој според Франсоа Пуквил бил Македонец,а за Марин Барлети (16 век)..., крал на Епир 
и крал на Македонија. Тој се борел со православен двоглаворел, кој ги краси македонските цркви итн. 
Бидејќи античките биле истоветни со етничките Македонци, со едно исти повеќебожни традиции, кои 
опстоиле во православието и со православен календар, кои Ватикан со САД, Европа и НАТО сакаат 
нив да ги избришат,а со тоа и етничките Македонци како наследници на античките Македонци, што се 
гледа дури и кај Македонците во Пакистан со богот Арес-тие не говорат на коине туку на јазик кој има 
/е наследство од бригискиот, а Бригите биле македонско племе (Стефан Византиски)- никако не смее 
да важат Спогодбата со Елада, Договорот со Бугарија, а за Арнаутите како Геги (Черкези и Татари) и 
Тоски (Шкиптари),како натрапници се вистински окупатори на Македонија, им следат граѓански права! 
Па за жал Македонците останале сами без своја установа, партија, здружение... нив да ги заштитат ! 
Да се потсетиме, во Франција сите народи се домородни. Иако во Франција околу 50% се Французи, 
само францускиот јазик е службен, а не и на другите народи. А во Р.Македонија Арнаутите (Черкези, 
Татари и Шкиптари) се само исламски=турски колонисти, чии имоти немале доказ за сопственост до 
1913 година, кој бил присвоен православен имот, шкиптарскиот монголски јазик како турски јазик е и 
втор службен јазик- на 2 милиони население се два државни јазици во Р.Македонија, што никаде го 
нема-ло во Светот. Во Франција Марсеј е арапски. Меѓутоа, на Арапите им следат граѓански права ! 
Од друга страна, на Немакедонците им следат само граѓански права.Па Арнаутите станале дури и тн. 
народ, што тие и никогаш не биле туку мешавина на 90% Геги (Черкези и Татари) сосе 10% Шкиптари 
(Тоски), со два различни јазика меѓусебно неразбирливи. Токму ова се потврдува со доказот што тие 
меѓусебно не општеле и не стапувале во бракови- тие имале различно потекло. Бидејќи Арнаутите се 
залагаат само за Велика Албанија, од што ниеден арнаути и не се оградил, Арнаутите не се лојални 
граѓани на македонската Р.Македонија. И затоа тие мораат да работат само приватно, а не државно! 
 
ЗОШТО НЕ СЕ ВОЗОБНОВИ ЦРКВИЧЕТО ДО ВОДОВОДОТ НА КАСАРНАТА ВО БИТОЛА ?! 
Велимир Т. Арсиќ (1930), на српски јазик, во „Црквата Св. Великомаченик Димитрија во Битола“, по 
повод на прославата на нејзината стогодишница 1830- 1930, вели: „Иако точно и поверливо не може 
да се каже кога и на кој начин Пелагонија го примила христијанството, ипак, на основа на доказите 
дека имињата на епископите на пелагонската црква се споменуваат и во најраните векови на 
христијанската ера, може да се претпостави, дека христијанството било пренесено во овој крај на 
Балканскиот Полуостров уште за време на апостол Павле и неговите ученици“...„Внатре во 
состојбата на турското царство, како и создавањето на новата грчка држава, 1830 година, во тоа 
време Битола да постани главен административен центар ‘за сите краеви од скопските, призренските 
и скадарските краеви, па кога- кога и до самата граница на Грција’, а подоцна, 1835 год., и средиште 
на румелискиот вилает. Во тоа време кога Белград имал само 13.000 жители, Битола имала меѓу 
33.000 до 37000 души“. (Селото Атина без црква за Елада немала никаква историска важност, Р.И.) 
Па името на градот Битола како најстар податок се споменува според подигната на рид битолската 
палата, во изворите како Бутелијанска палата, и тоа за дворецот или палатата во Битола, на Гаврил 
Радомир, Самуиловиот син, убиен веќе во 1015 година (Мавро Орбини- 1601). Се потврдува, најстар 
податок имало за наша Битола во 1015 година, што е непобитен доказ. Пак, за време на Османовото 
Царсто се среќава името Манастир, што било поврзано со доказот што на битолските простори биле 
многу манастири и цркви.Наспроти Охрид,Прилеп..., вароши кои на Османите им ги отвориле капиите 
Битолчани крваво се бореле. Следеле во Битола 100% да бидат рушени манастирите и црквите.Прва 
црква во Битола била црквата Св.Димитрија, од 1830 година, која била подигната на стари темели... 
Битолската касарна опстоила од Османовото Царство, со својата војна гимназија каде се школувал и 
Кемал Ататурк- Кемал бил со потекло од Дебарско, а роден во Солун. Битола била школски центар... 
Касарната останала дури и за време на српската окупација...и СФРЈ. Јас како член на теритријалната 
одбрана заедно со еден мој сотериторијалец го презедовме водоводот на касарната, каде вршевме 
хлорирање на водата. Овде морам да објаснам еден случај: дента кога ние го презедовме водоводот, 
ги растурив ознаките на ЈА, наследничка ЈНА...Вечерта, ја наполнавме печката и си легнавме... Мојот 
сотериторијалец одма заспа, што кај мене никогаш и не е случај. По некое време почнав да мирисам 
чад. Одма станав, ја отворив вратата, и почнав да го разбудувам мојот сотериторијалец (Сталин). Тој 
никако не се разбудуваше... Јас морав да го шамарам- и тој се разбуди...Кога дојде при себе, со голи 
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раце ја зграпчи печката и ја фрли од просторијата, која беше бетонски, покриена со земја. Па во неа 
имаше само една метална врата на горен дел со стакло откаде влегуваше светлоста...-боријата била 
покрената со цел за тоа да се случи.Тоа што мојот сотериторијалец беше загушен, а не јас, веројатно 
повратениот чад од печката која беше поставена во олтарот, во него струел...За среќа се случи само 
тоа. Па ако јас само заспиев како мојот сотериторијалец, нешто подоцна двата, бргу и ќе завршевме! 
Па овој простор, каде што ние престојувавме, кој беше до водоводот, за негова служба, било црквиче 
од времето по поделбата на Македонија. Таа е како бункер, една страна откриена, од кај касарната, а 
трите други страни се покриени и под земја. Наспроти вратата е делот како олтар, од двете страни се 
два метални столба во основа сечени на кого стоеле двата дела за палење на свеќи.Од десна страна 
на десниот свеќарник, според вратата, беше едниот кревет каде јас лежев, а од левата страна на тој 
свеќарник беше креветот на мојот сотериторијалец. После неколку недели, нас не заменија следните. 
Бидејќи објектот со преку еден век бил црквиче, за потребата на војниците на српската војска итн., би 
било добро тоа поново да биде во употреба, и тој дел на возвишувањето над Битола би било добро 
место за излетиште, што на битолчани добре ќе им дојде. За оваа цел, не се потребни многу пари... 
Bito Hisarski Треба да се возобнови таа. Исто треба да се возобнови и ЦРКВАТА во кој е крунисан последниот македонски 

цар Гаврило Радомит син на Цар Самоил. Седиштето дворецот му било во Битола некаде кај фонтанат кај Џамијата ...А бил 

крунисан во ЦРКВАТА КОЈА СЕ НАЈДУВА КАЈ БИЛБИЛКАМЕН, се уште седат темелите и дел од ѕидовите. Но нема 

ИНИЦИЈАТИВА ДА СЕ ВОЗОБНОВИ, таа толку значајна Црква. 

Ljupco Stojanovski Bito Hisarski crkvata nad ridot gore nad grobnicata e istata arhitektura kako glavnata crkva za vreme na 

kralstvoto na samoil vo mala prespa kade sto e samoil pogreban Stentonot kade sto kopase kopase na tri lokaci Prvata vo negoviot 

dvorec na Gavrilo radomir sinot na samoil koj ja drzi bitola i okolijata a tatkomu ja drzi ohrid i prespa Vtoroto kopanje go unisti 

drugiot dvorec vo pravec na bazenot na ridot Tretoto kopanje go uniste remek delo glavata na gavrilo radomir naslikana nad dvorecot 
negov kade se naogase uste eden dvorec Tuka kaj dvorecot ima uste edno malo crkvice te privatna kapela blisku do prekrasnata 

gradina koja za streka postoi i ne e gibnata za lugeto od dvorot princit i ostanati posto ne e mnogu golema okolu bi rekol 6x4 metra i 

toa mozi da se obnovi moj predlog za bitolcani 
Ljupco Stojanovski Crkvata sv arhangel i mihail dovlegik datira od postar period za vreme na oslepuvanjeto na vojskata golem del 

od niv najdoja zastita i utociste tuka okolu crkvata (Posto kralot e tuka i najverojatno dobivale nekoja pomos vo hrana smestuvanje 

zastita )Starata zgrada vo dolniot del bila Guslarsko slepecko uciliste kade slepite vojnci i mnogu pokasno do pred vtorata vojna 

opstojuvalo kade slepite lica ucele da svirat na gusla. 
Risto Ivanovski Да му се суди на виновниците на уништеното наследство на Цар Самуил, како и на уништениот Камен во 

црквата Св.Ана во с.Олефени, кој му бил посветен на Филип Втори Македонски. 

 
КАКО ШТО АЛИ ПАША ЈАНИНСКИ БИЛ КРВНИК, ИСТО БИЛЕ НЕГОВИТЕ НАСЛЕДНИЦИ АРНАУТИ ! 
Турците не признавале Албанци и Шкиптари туку само Арнаути- во Битола има само Арнаут-маала и 
Маџер-маала. Исто така, никогаш немало Илир-маала или Дардан-маала, непознати сè до денеска... 
Според Турците, Арнауте биле одметници, крволочни ѕверови за православните-и врз Македонците!  
Remerand Gabriel, Ali de Tabelen, pacha de Janina 1744- 1822, Paris, 1928, на стр. 68 пиши, како Али- 
паша Тепелин ги истрабувал православните Сулиоти со својот калуѓер Самуил. Па како ? Тој сите си 
ги убил. Како ? Едноставно- тој сите нив ги убил ! И тоа така што „едните живи ги одрал, другите живи 
ги пекол, а најсреќните ги заклал. На жените им ги отворал стомаците вадејќи ги нивните плодови и 
сечејќи ги на парчина“. Ваквата несреќа ги задесила и Македонци кои како православни морале да го 
примат исламот, инаку им следела само смрт. Не смрт со куршум в чело, туку крвава смрт маченичка 
албанска која до денес нашиот народ ја доживува. Само за потсетување на режењето на кожите на 
мавровските работници, на нив ставање крст итн.- смрт за Православните. (Потврдено и во 2001год.)  
Не само што тој ги истребувал православните, нашиот православен род, тој ги масакрирал дури и 
Французите. Тој наредил на мртвите да им се отсечат главите со нив да се направи кула: „Утредента 
в зора е прикажан ужасен призор на Турко- Албанците на бојното поле, од главата исечени од 
труповите на француските војници, подигнале пирамида...Се раскажува дека црниот џелат кој ги 
сечел главите на тие несреќници исцрпен од уморот и задахот на крвта паднал на телата на своите 
жртви и издахнал пред очите Алиеви. Али наредил да им се поштеди животот на осморица 
француски офицери и на 147- мина војници и подофицери... овие несреќници биле натерани со 
тепање да ги одерат главите и да ги засолат и да ги стават на своите плеќи во вреќите, кои ги 
натовариле. Носејќи го тој ужасен трофеј се одведени во Јанина каде светината ги дочекала со 
камења како криминалци. Оттаму се упатиле во Цариград по најоштрата зима и низ планините на 
северна Грција: многу од нив не стигнале до крајот на патот, умирале од зимата, гладот и заморот. 
Кога некој од тие вистински маченици би давал знак на слабост еден од придружбата би го фрлил на 
земја, би му ја отсекол главата, која потоа би била фрлена во вреќата која ја носел некој од неговите 
другари“. (Арнаутите се познати и како трговци на органи добиени од православни, бело робје итн.) 
Освен Али-паша Јанински, злосторници биле и многу други паши врз Македонците во Македонија... 
Сите тие биле водачи на прогонување на сè македонско, православно, зашто многу е и пишувано. 
Брејслфорд (1905) вели: „...Тешко е да се добијат статистички податоци, а селаните не сакаат да 
прават обопштувања на оваа тема, но ќе ти кажат дека таа и таа албанска селска населба била 
створена пред околу осумдесеттина години, или пак, дека некое село порано си ја поседувало 
сопствената земја и било населено само од ...(Православни), пред околу педесеттина години се 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100018209683897&comment_id=Y29tbWVudDoyNjQ3MjA4MzQ1NTM0OTE5XzI2NDkwNTg4MzUzNDk4NzA%3D
https://www.facebook.com/ljupco.stojanovski.5074?comment_id=Y29tbWVudDoyNjQ3MjA4MzQ1NTM0OTE5XzI2NDk1MzAyODg2MzYwNTg%3D
https://www.facebook.com/profile.php?id=100018209683897&hc_location=ufi
https://www.facebook.com/ljupco.stojanovski.5074?comment_id=Y29tbWVudDoyNjQ3MjA4MzQ1NTM0OTE5XzI2NDk1MzY1NzUzMDIwOTY%3D
https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3?comment_id=Y29tbWVudDoyNjQ3MjA4MzQ1NTM0OTE5XzI2NDk1NDI1NzUzMDE0OTY%3D
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предало на некој си албански главешина. Оваа работа во западната половина на Македонија 
продолжува постојано, барем веќе два-три века, а процесот се уште не е завршен. 
Најзабабележително е на север, и во подрачјето кое некогаш било средиште на српскиот род...“. 
Бидејѓи Арнаутите биле со различно потекло 90% Геги (Черкези и Татари) и 10% Тоски (Шкиптари) во 
Р.Македонија, нив ги здружил исламот. Ова се потврдува и со тоа што за нив се градат само џамии; 
па тие досега не изградиле ниедна црква, манастир и било што православно; тие со православниот 
двоглаворел кој ги краси македонските цркви сè православно истребувале и истребуваат, уништуваат 
и што не друго. И па како тие тоа нема да го прават, според наводите на Вилкинсон, тие во 1913 год. 
немале национално чуство, до 1924 година немале свои школи итн., по Втората светска војна тие 
биле само Турци и го сакале само турскиот јазик;тие како Турци во 1956 година се селеле во Турција. 
Во 1997 год. тие Шкиптарија сакале да ја поделат: на југ Тоски, а на север дивите Геги. Ова говори, 
тие во Шкиптарија во 1997 год. сè уште не биле обединати. Па нив ги обединал во СФР Југославија 
само англискиот масон и католик Јосиф Броз Тито и тоа со во 1972 год. реформираниот шкиптарски 
јазик кој бил и монголски. И следи Гегите во Црна Гора тој јазик до 1980 година не го познавале- тој 
бил внесен од Косово со Приштина каде тој јазик се изучувал. Ова може да се потврди и сè до денес, 
Арнаутите во пописите и изборите тврдат, Македонците се православни, а Албанците муслимани. Со 
тоа според нив, Македонците кои говорат најизворно македонски си ги прогласуваат за Албанци, иако 
Македонците не ги познаваат двата јазика на кавказките Геги и балканските Шкиптари. Како што тие 
тоа го прават со Македонците, истото го прават со Србите, Црногорците, да не говориме за Турците, 
дури Ромите кои тие ги поткупуваат ...Ова се случува онолку пати колку што имало пописи и избори! 
Ова наведеното со векови се спроведува, не само за време на Османовото Царство, туку тие и како 
фашисти останале крволочни ѕверови.Исто така,тие за полза станале најдобри титоисти, сталинисти, 
мацентукисти, па САД-џани и со САД подршка ги уништуваат најправославните простори, бришејќи го 
Хомеровиот јазик кој бил славо-македонски. А и учествуваат во најголемиот геноцит врз Македонците 
подржан од неправославни-несловенски држави, допринесувајќи конечно да се бриши сè македонско, 
на што се горди итн. Ако се земи во предвид дека тие во Р.Македонија се турски колонисти, па дури и 
без сопственост на имот, тие ништо немаат со Р.Македонија. Бидејќи тие во Р.Македонија се туѓинци 
не се потребни пописи, тие во неа се само малцинства (гегско и тосканско) само со граѓански права. 
Нив како крволични ѕверови, подржани од непријателите на чедата на Хомер, Ватикан, Европа, САД 
и НАТО, ги прифатиле како втор народ со монголски шкиптарски јазик кој го гнаси нашиот Хомеров 
јазик, со привилегии на национална и економска штета на Македоните итн. Бидејќи Арнаутите сами 
се потврдиле како нелојални граѓани во Р.Македонија, тие можат да работат само приватно-не инаку! 
 
К. КРСТЕВСКИ, АНКА ШОПОВА, АЦЕ И НАУМ ОД ГЕРФИЛД САД МЕ ТОРМОЗАТ И ПОНИЖУВААТ ! 
Пред неколку години пишував, како Крсте Крстевски со сопругата Анка Шопова, со синот Александар 
(Алекс) Крстевски и со синот Наум Крстевски, со живеалиште 12 DOLPHINE PARKWAY, GARFIELD, 
NEW JERSY 07026, па и со ново живеалиште Науме 216 ORCHARD ST. ELMWOOD PARK, NJ 07407, 
ме влечкаа по судот. Па бидејќи тие од судот ништо не добија, се прекина расправата. Минаа многу 
години, ние немавме допир. На повик на Анка, дојде Наум со сопругата домородка од Америка, двата 
претстојуваа кај мене во станот... По некои години, тој се јави...Бидејќи куќата на нивната нива беше 
моја, што не беше спорно, самите и на ФБ- го признаваат, што важеше за станот, за кого досега тие 
ме тормозат и понижуваат, па тие беа 100% со мои заробени девизи од Германија каде бев научен 
соработник, со Науме се расправавме, дека ако сакаат да ја продадат нивата, јас таа ќе ја купам, со 
тоа ќе можев да ја озаконам куќата како моја...Во допишувањето на Науме му предложив, нивата да 
ја користам додека можам, а потоа куќата на нивата и станот за кого се водеше судска расправа, која 
за среќа се завршило во моја полза, а тоа беше само поради доказот-потврда од Стопанска банка во 
која стоеше, станот сум го купил лично јас, со моите заробени девизи, зашто и тие го признаваат, тие 
лично на Науме ќе му ги прeфрлам.Тие не ми беа потребни, оти јас живеам во друг поголем стан итн. 
Бидејќи Крсте и Анка се пензионери на Транскоп- Битола, тие немале каде да престојуваат,си немале 
стан, и престојувале само во куќата на братот на Анка, Симо Шопов. А дури четворицата Крсте, Анка, 
Аце и Науме не можеле да си купат стан во Битола,се решиле нивата со куќата да ја продадат, па ако 
тие си купуваат стан, со парите од куќата да платат помалку долари. Куќата ја ставиле на оглас,слика 
направена од Науме кога тој беше со сопругата во Битола.Некој ја видел понудата,а таа била од Аце, 
и дошол до нивата, го зел мојот телефон од комшивката, и од кај комшивката ми се јави за понудата. 
Тој ми ја објасна состојбата, а јас за тоа немав никаква појма...По некое време Науме го побара дури 
клучевите од куќата. Јас тогаш му напишав, во куќата не се живее, ќе мора да си купат стан.Следеше 
дрскоста, со објаснување, куќата е наша, нема што да бараш во неа, сиктер од неа...Потоа отидов во 
нивата, бравите (долу и на спратот) беа искршени, куќата била продадена... Меѓутоа, кога јас него му 
напишав, бидејќи ти не го изполни договорот, да ја користам нивата додека можам, станот повеќе не 
е твој, а куќата ја украдовте без ниеден долар да не платите. Науме како без ’рбетник се каеше, но сè 
тоа беше доцна. А тек тогаш Науме го потсетив, кога ние во 2000 година се расправавме, ви понудив, 
парите за куќата и станот да ги платите за пет години, по исти рати. Кога и тоа не се сложија, и тогаш 
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предложив, за куќата парите не ги барам, парите за станот да ги платат за пет години, што и тоа тие 
не го прифатија. Измислија станот без платно да го земат, со образложение,јас не сум бил на работа, 
тие ми испраќале пари од Герфилд итн. Па кога беше судската расправа тие немаа доказ дека тие ми 
пуштиле нивни пари. Судската расправа заврши- тој беше купен со мои заробени германски марки... 
Срамота е што тие четворица од 1988 година во САД немале пари за еден стан, за станот мене тие 
по суд ме влечкаа, па мојата куќата на нивата како бедници ја продадоа, а еден стан не можат да си 
купат, и за тој стан од 47 метри квадрати на гугел и фб- страниците ме тормозат и понижуваат итн. 
За ова сум пишувал повеќе пати, а претпоследен пат 30.04.2002. Па последен пат и на 31.05.2020. 
 
АРНАУТИТЕ „УШТЕ ОД МАЈЧИНА УТРОБА СЕ ЗАДОЕНИ СО ЛОШИ НАМЕРИ“, А И СЕ ИЗДАВАЛО 
СЕМЕЈНИ ДОЗВОЛИ ЗА ВЛЕЗ ВО РУМЕЛИЈА (МАКЕДОНИЈА) ! ПА МЕСТО АРНАУТИТЕ (ЧЕРКЕЗИ, 
ТАТАРИ И ШКИПТАРИ) ДА СЕ БЛАГОДАРНИ ШТО ДО ДЕНЕС ЦИЦААТ СÈ МАКЕДОНСКО, ТИЕ СО 
САД-РАМКОВЕН ДОГОВОР ОПШТИНИТЕ (ТЕТОВО, ГОСТИВАР, СТРУГА...) СТАНАЛЕ АЛБАНСКИ ! 
Арнаутите биле Одметници. Султанот Селим III (1789- 1807) неможејќи да ги истрпи злосторите на 
Арнаутите, во 1795 година до солунскиот валија испратил еден ферман за Арнаутите- за Османите 
никогаш немало Албанци. Тој во него наведува: „Бунтовничките елементи, Арнаутите, на мојата 
земја, по природа надарени со див и жесток карактер, уште во мајчината утроба се задоени со лоши 
намери, да прават ѕверски напади, убиства, кражби и други безаконија над мирните луѓе... Тие го 
уништуваат најубавиот дел од мојата земја- Македонија..! О, Боже, исчисти ја земјата од гнасните 
дела на разбојниците од нивните безаконија и насилби..! Презри ги, исечи ги со мечот на 
побединците..!“. Ова што го напишал султанот, тоа важело не само во 19 век, тоа било и во 20 век. 
Положбата во Македонија станала многу тешка од Арнаутите=Одметниците. Па ова било поради тоа 
што Арнаутите како разбојници навлегувале во Македонија од запад, од Арнаутлукот, денес познат и 
како Шкиптарија... Арнаутите ги ограбувале Македонците. За нив немало власт, кој нив да ги спречи, 
да се сопрат арнаутските злосторства. Ова било повод од Православните да има мноштви поплаки... 
Па кон крајот на јули 1800 година султанот Селим III испраќа ферман до кадиите и нивните заменици, 
до офицерите, чиновниците и видни личности во Македонија, со кој се заповеда дека без специјално 
решение да не се дозволува на ниту на едно лице да премине од Арнаутлукот во Румелија. И дури се 
решило да се издаваат семејни дозволи и документи за преминување на војници. Од ферманот си се 
гледа дека слични заповеди султанот издавал и порано. Но, тие не биле почитувани. И токму и затоа 
било потребно да се издаде нов ферман.Ова што го заповедал султанот сè уште важи. Па како што и 
ненадлежниот султан во 1767 година ја укинал Охридската архиепископја,чие укинување сè до денес 
си важи,Р.Македонија да им забрани влез на Арнаутите од проширениот Арнаутлук дури сосе Косово. 
Со тоа што Султанот вели „Бунтовничките елементи, Арнаутите, на мојата земја“, Арнаутите немале 
врска со Македонија. Значи, тие не биле од Македонија. Бидејќи Арнаутите немале врска со нашата 
Македонија, следи: „Па кон крајот на јули 1800 година султанот Селим III испраќа ферман до кадиите 
и нивните заменици, до офицерите, чиновниците и видни личности во Македонија, со кој се заповеда 
дека без специјално решение да не се дозволува на ниту на едно лице да премине од Арнаутлукот во 
Румелија“. Со ова се потврдува, Арнаутите во Македонија од 1795 година сè до 1913 година немале 
доказ на сопственост на имот- овој бил само присвоен православен на Македонците чеда на Хомера! 
 
СОВРЕМЕНИТЕ МАКЕДОНЦИ СЕ ПОТОМЦИ НА АНТИЧКИТЕ МАКЕДОНЦИ! ПА КАКО НЕ ЌЕ БИДЕ 
ТАКА, КОГА РУСИТЕ ГОВОРЕЛЕ КАКО АНТИЧКИТЕ МАКЕДОНЦИ (Ј.РУСО- МАВРО ОРБИНИ 1601)! 
За дека Хомеровиот јазик бил само словенски наведува германскиот лингвист Пасоф (1915).Како што 
Пасоф пишувал, пишувал и грчкиот лингвист (Чулкас- 1907). Тој не смеел да напише ништо директно 
за каков бил македонскиот јазик, затоашто тој стравувал за својот живот! И што станало со него ? Па 
само едно: нему му досадил животот, па се „самоубил“ ! Ама тој не бил единствен. Германскиот учен 
бугаринот Владимир Георгиев го одгонетнал клучот за критскиот јазик ! Што станало со него ? Ништо 
посебно- да не се самоубие, се откажал од клучот ! И што потоа ? Клучот го презел Вентрис. И што 
станало со него, дали тој се самоубил или се откажал од откажаниот клуч ? Не !Па што било со него ? 
Му направиле собраќајка, и пупка ! Кој бил виновен ? Мајкаму, која била Полјакина-Вентрис разбирал 
полски! Море Ристо Ивановски што пишуваш глупости !Дали имаш други глупи докази ? Џон Тоуб бил 
во Пакистан, и утврдил таму Македонците говореле словенски ! Тој одма отишол во Атина гордо да 
им соопшти дека античките Македонци говореле словенски ! Што било со него ? Ништо, само едно 
кафе и пупка ! Што потоа ? Само вдупка ! Вдупка бил 10 година ! Зошто ? Виновен бил гробот, кој бил 
на суво, а без влага не делуваат бактериите, органските ткива да се минерализираат ! Дали уште ти 
бе Ристо ќе пишуваш глупости ? Да ! Икономидес утврдил дека во гробницата на Филип Втори оној од 
Македонија наодите не биле од гробницата туку од Атинските музеи ! Што било со него ?Ништо друго 
туку со кафе пупка, и одма в дупка ! Бидејќи народно писмо на Македонците им биле црти и рецки, 
кои биле руни,во 19 век прогласени словенски,сите наоди од гробницата на Филип Втори Македонски 
биле раздробени и фрлени вморе. Не случајно, написот на Каменот во црквата Св.Ана, с.Олевени- 
Битола, посветен на Филип Втори Македонски во 21 век бил исклесан! Па запомнете, со длето многу 
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долго со денови и недели! Да не ве чуди: во Елада живееле само Словени со словенски јазик, како и 
словенски акцент итн. што го пишувал Ф.Ј.Фалмерајер и мноштво други автори, забранети во Елада: 
„Коине (тн.старо-грчки) произлегол од староегипетски“ (2017)- и Германската национална библиотека. 
Ова не е единствена моја книга во таа библиотека, туку вкупно 42, од кои 15 на германски јазик итн.: 
ГРЧКИОТ ЛИНГВИСТ КОЈ СЕ ОБИДЕ ДА ДОКАЖЕ ДЕКА ГРЧКИОТ И МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК СЕ 
ОД ИСТ КОРЕН, OFF.NET.MK, 01.07.2020. 
Книгата на Циулкас е издадена во 1907 и тогаш не предизвикала некое големо внимание. Но во 1991 
е реиздадена, и тоа со предговор од долгогодишен пратеник и некогашен министер во грчката 
влада.  
Константин Циулкас е роден 1845 година во село Горенци (денес Корисос), село во регионот на 
Костур. Бил учител во своето родно место, во кое повеќето жители зборувале македонски. Тој сепак 
бил остар противник на внесувањето на „словенскиот говор“ во официјалното образование и во 
црковната служба, а учествувал и во гушењето на обидите за воведување народен јазик во 
училиштата во Костурскиот регион. 
Како таков бил забележан од баронот Константин Белиос, грчки трговец и мецена, кој му овозможил 
да студира филологија во Атина. По дипломирањето во 1879 бил испратен во Битола, каде десет 
години бил директор на грчката гимназија. 
Во 1907 Циулкас во Атина објавил книга од 350 страници под наслов „Прилог кон двојазичноста на 
Македонците преку споредба на наводно словенскиот македонски јазик со грчкиот“. Иако тврдел дека 
не познава ниту еден словенски јазик (а секако дека го зборувал македонскиот), тој се обидел преку 
разни историско-лингвистички акробации да докаже дека јазикот на словенските говорители во 
тогашна Отоманска Македонија не бил ниту македонски, ниту бугарски, туку - древно грчки дијалект. 
Циулкас за оваа цел се потпирал главно на лексиката, додека на останатите аспекти (фонологија, 
морфологија, синтакса) посветил само 11 страници. Неговиот фокус бил на зборовите со заедничко, 
индо-европско потекло со грчкиот, со што сакал да покаже дека основните елементи на македонскиот 
речник не бил словенски, туку грчки. Составил список од зборови кои се појавуваат во „Илијадата“ и 
„Одисејата“ и истражил колкав број од нив преживеале во „народниот“ јазик (650), а колку во „наводно 
словенскиот македонски“ (1260). Еден од примерите е „вино“, со потекло од латинското vinum, чија 
сличност со старогрчкото oinos според него не се должи на тоа што македонскиот збор е изведен од 
старогрчки, туку на тоа што и старогрчкиот и латинскиот збор се всушност од ист, индо-европски 
предок. 
Според книгата „Јазик и национален идентитет во Грција, 1766-1976“ од Питер Мекриџ во издание на 
Оксфорд јуниверзити прес од 2009, се вели дека иако на времето немало грчки лингвисти кои ја 
поддржале тезата на Циулкас, во 1991, значи скоро еден век од првото печатење, таа е повторно 
објавена во Грција, без наведување на историскиот контекст и без никакви негативни коментари. 
Напротив, книгата била придружена со пофален предговор од поранешниот владин министер 
Николаос Мартис. На Википедија страницата посветена на Циулкас неговата книга е означена како 
анти-научна и псевдо-лингвистичка, но исто така се наведува дека таа и денес може да се најде во 
слободна продажба. Истовремено се истакнува и еден парадокс - дека иако немал таква намера, 
неговите тврдења несакајќи придонеле кон идејата дека современите Македонци се потомци на oние 
древните. 
 
СПОРЕД СУЛТАНОТ СЕЛИМ III (1789-1807), АРНАУТИТЕ 1795 ГОДИНА НЕ БИЛЕ ОД МАКЕДОНИЈА. 
СЛЕДИ НИВНИТЕ ИМОТИ БИЛЕ ПРИСВОЕНИ ПРАВОСЛАВНИ, СО ТАПИИ ОД СРБИТЕ ВО 1918 Г. 
Султанот Селим III вели „Бунтовничките елементи, Арнаутите, на мојата земја“. Па Арнаутите немале 
врска со Македонија. Значи, тие не биле од Македонија. Бидејќи Арнаутите немале врска со нашата 
Македонија, следи: „Па кон крајот на јули 1800 година султанот Селим III испраќа ферман до кадиите 
и нивните заменици, до офицерите, чиновниците и видни личности во Македонија, со кој се заповеда 
дека без специјално решение да не се дозволува на ниту на едно лице да премине од Арнаутлукот во 
Румелија“. Со ова се потврдува, Арнаутите во Македонија од 1795 година сè до 1913 година немале 
доказ на сопственост на имот- овој бил само присвоен православен на Македонците чеда на Хомера! 
Бранислав Светозаревиќ пишува: „По Првата светска војна Македонците во Тетово се понадевале 
дека со доаѓањето на српската власт на овие простори ќе се исправи дел од неправдата, но до тоа не 
дошло, поточно, тие не добиле ниту морална ниту материјална сатисфакција. Имено, српските 
власти по 1918 година со еден потег на перото ги озакониле сите поседи на Албанците во Полог кои 
насилно ги презеле од Македонците во турскиот период. Србите им издале тапии на Албанците. 
Според хрватскиот научник Рудолф Петровиќ ваквиот потег на српската власт во очите на 
„домашните Словени“, како што тој ги нарекува Македонците, значело легализирање на состојбата 
што настанала со пљачкосување....“. 
Следи тие до 1918 година немале доказ на сопственост на имот кој бил присвоен православен имот. 
Бидејќи Србите,како Еладците и Бугарите биле само окупатори на Македонија,тапиите не се важечки! 
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ДО КОГА ВАТИКАН, ЕВРОПА И САД ЌЕ ПОДРЖУВААТ АРНАУТИ- ЗЛОЧИНЦИ ЗА ПРАВОСЛАВНИ ?! 
Што биле и се Албанците, а според Турците Арнаути, арнаут=одметник, нека говорат повеќе сведоци: 
Хенри Ноел Брејслфорд (1905), Македонија, Култура, Скопје, 2003, на стр. 149, пишува: последните 
два века имало постојано движење на Албанците- муслимани кон Исток.Полумесечина на Албанците 
повеќе им донела „отколку што изгубиле под Крстот“. Албанците само со крадење станале нај-богати. 
Па следи стр. 342: „Споредбата меѓу Курдите и Албанците е секако толку очигледна што довело до 
општ впечаток дека Албанците се свирепи фанатици кои ги истребуваат своите соседи-христијани, 
потчинувајќи и се на својата религиозна омраза. Ова тешко би можело да се каже дури и за Курдите 
... Но тие секако станаа орудие на едно движење на фанатизмот и сторија сè што е во нивна моќ за 
да го заслужат името...“. (Според Страбо, Албанија била на Кавказ- преземено од Ератостенес, Р.И.) 
Според Зупанчиќ, „Албанците, од времето од кога се знае за нив, па до денес, не знаат за заедничка 
организација и за единствена идеја, а во поглед на културата, веројатно, стојат на ист степен, на кој 
биле уште пред Христовото родување, а можеби, и на уште пониско ниво“. Авторот ги споредува со 
Дивите Курди и со Кавказките племиња. Тие не сакале да работат, никако во земјоделството. „Ако не 
можат да крадат, тогаш лежерно живееле како ѓавази или како вратари со накитени униформи и 
блескави оружја. Сè, само не некоја потешка работа“.  
Според К.Маркс и Ф.Енгелс, „Албанците, судејќи по она што знаеме за нив, сеуште малку се подго-
твени на цивилизација...! Нивните разбојнички навики- задолжително ја обврзуваат секоја соседна 
влада да ги држи во строга воена покорност, додека индустрискиот прогрес во областите што ги 
опкружуваат не им обезбеди професии во својство на цепачи на дрва и водаџии, како што е тоа 
случај со Галезите во Шпанија и воопшто- со другите планински жители...!“ 
Според М.Ф. Карлова, Гего- Албанците се карактеризираат со необично суров поглед од кој се гледа 
дека се разбојнички народ... Такви сурови разбојници, како Гегите, досега светот нема видено!?“. 
П.Р.К.Ст. Денис...: „...Во западниот дел на Европска Турција, секој дневно се вршат злосторства врз 
недолжното христијанско население. Тој дел претставува единствено катче во цивилизирана Европа 
каде што владеат законите на полудивите арнаутски племиња, на Гегите, и каде што царува злото, 
суровоста, теророт и насилството...!“. (Гега=гага- крадење, само арамилок, Р.И.)  
Арнаутите како Геги „диви Геги“, „диви Арнаути“, „диви Албанци“, „дива арнаутска груба сила“, 
„страшливци“, „диви ѕверови“, „диви разбојнички орди“, „диви коњи“, „диви кучиња арнаутски“, „диви 
и жестоки Албанци“(Христо Андонов Полјански...) (Шкиптарија-север диви Геги,југ питоми Тоски, Р.И.) 
Арнаутите „гнасни злосторнички разбојнички дела, се префрлиле во Велешкиот крај“ и „таму извр-
шиле невиден колеж и пљачкосувања“...„да се договорат и да ги ликвидираат овие гнасни арнаутски 
банди (Љубен Лапе...), итн., итн., без конечност со зулуми на Арнаутите, арнаут=одметник=арамија. 
Според А. А. Ростовски, „...Во Албанија ние наидуваме на, речиси, целосно воинствено муслиманско 
насление што живее сосредочено по своите непристапни планини и кое сега претставува вечна 
закана за христијаните во таа земја и за соседните провинции во случај на какви и’ да било нивни во-
станинија против турската власт...Турција во Албанците наоѓа нови животни сили... а толку, имено, 
тука се крие залогот за нејзината гибел...! Во дивиот Гегелак не се решава да отиде ниту Турчинот, 
зашто таму сè што не е гегско може да се стави под камата или јатаганот...!“.  
За Ј. Н. Коста: „...Албанците се недисциплинирани до крајни граници- разбојници, убијци, лажливци 
...Со пари секој може да биде сигурен дека ќе ги поткупи. Поглавар или потчинет никој не може да 
одолее на примамливоста на златото, кое може да ги натера да го напуштат оној за кој се борат, та 
дури и да го свртат сопственото оружје против него...!“. 
Албанците биле/се само турски-исламски тн.народ, најкрволочен врз домородците Православните. 
Ова се потврдува според авторите. Таков бил Г.Вајганд- населението повеќе ги сака Турците отколку 
Албанците. Според него, најѕверски биле Черкезите и Татарите, страв и трепет каде што тие дојдат... 
Сабри Годо, „Скендербег“: На Чeркезите да не им се попушта, ако тие нешто бараат, ако тоа ним им 
го дадеш, тие со тоа нема да бидат задоволни, потоа пак ќе бараат.Арнаутите само да се казнат... 
Султанот Селим III вели „Бунтовничките елементи, Арнаутите, на мојата земја“. Па Арнаутите немале 
врска со Македонија. Значи, тие не биле од Македонија. Бидејќи Арнаутите немале врска со нашата 
Македонија, следи: „Па кон крајот на јули 1800 година султанот Селим III испраќа ферман до кадиите 
и нивните заменици, до офицерите, чиновниците и видни личности во Македонија, со кој се заповеда 
дека без специјално решение да не се дозволува на ниту на едно лице да премине од Арнаутлукот во 
Румелија“. Со ова се потврдува, Арнаутите во Македонија од 1795 година сè до 1913 година немале 
доказ на сопственост на имот- овој бил само присвоен православен на Македонците чеда на Хомера! 
Што е и што ќе биде со Р.Македонија, со која владеат Арнаутите ? Исто она што овде и се наведува! 
 
АРНАУТИТЕ (ЧЕРЕКЕЗИ, ТАТАРИ И ШКИПТАРИ) БИЛЕ МЕШАВИНА НА ГЕГИ (ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ) 
КАВКАЗИ СО КЕЧЕ И ШКИПТАРИ. ПА ТУРСКИ КОЛОНИСТИ ЗА ВЕЛИКА АЛБАНИЈА И МАФИЈАШИ ! 
Арнаутите како Геги (Черкези и Татари) со бело кавказко кече, кавказки традиции...и Тоски=Шкиптари 
истакнуваат, тие биле домородни (Илири и Дарданци), а Словените на Балканот биле преселени од 
Заткарпатите. Токму и затоа тие немаат што да бараат на Балканот. При тоа тие никако не знаат, оти 
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никој ништо не ги научил, Македонците се домородни во Македонија, тие ДНК им се блиски само на 
Критјаните, никако на Подунавјето и Заткарпатите, а источно од нив е Црноморието и Кавказјето- па 
Татарите биле со црноморско потекло, а Черкезите од Кавказјето. Само Шкиптарите биле Балканци! 
Па на кој јазик се говорело во Арбанија- Шкиптарија за време на Османовото Царство ? Нека говори 
јазикот на кого говорел и нашиот Ѓорѓи Кастриот со неговото семејство: оставштината на семејството 
Кастриоти била само на наш Хомеров=тн.словенски јазик, што никогаш досега Арнаутите (Черкезите, 
Татарите и Шкиптарите) кажаното и не го оспориле. Бидејќи неговиот родителски јазик бил само наш 
тн.словенски, тие кутрите само молчат. Како не ќе молчат, кога тие само да зинат, одма лажат. Какво 
мешано население биле Арнаутите ? Само зини-лажговци ! За доказ, пишувањето не е претерување, 
денешниот монголски шкиптарски јазик ги содржи сите тн.словенски гласови- Шкиптари само изроди!  
Бидејќи Шкиптарите (Тоските) се здружуваат со Азијатите Геги (Черкези и Тарати), кои меѓусебно не 
општеле, па не стапувале во бракови и до денес меѓусебно не се разбираат, Шкиптарите никогаш не 
биле достојни на нивниот род кој бил Хомеров=тн.словенски. Тие историски биле познати само како 
Арбани=арбан и: арбан=ар бан, ар=ор-аница и бан=управител, само земјоделец. Во 1997 година тие 
Шкиптарија сакале да ја поделат: на југ Тоски, а на север дивите Геги. Ова говори, тие во Шкиптарија 
во 1997 година сè уште не биле обединати. Па нив ги обединал во СФР Југославија англискиот масон 
и католикот Јосиф Броз Тито со во 1972 година реформираниот шкиптарски јазик кој бил и монголски. 
И па следи Гегите во Црна Гора тој јазик до 1980 година не го познавале- тој бил внесен од Косово со 
Приштина каде тој јазик се изучувал: јазикот бил нов,дело на Австрија 19 век со нов мешан тн. народ! 
Арнаутите како 90% Геги (Черкези, Татари) и 10% Тоски (Шкиптари), дрдорат биле Илири и Дардани: 
Бидејќи, според Страбо, Дарданија се допирала до Црн Дрим, а за Марин Барлети Епир бил јужно од 
реката Црн Дрим, а северно Илирик, а источно Дарданија на изродите на човештвото Арнаутите кои 
се познати православникрвопијци конечно да одлучат, дали тие се Епирци (100% Арбанија била само 
епирска), Илирци (Црногорци) или Дарданци (Македонци и Срби),друго нема.Тие ќе мораат да запрат 
да си дрдорат дека Дарданија произлегла од дарда=круша на шкиптарски јазик,затоашто тие не само 
другите да ги лажат, најповеќе самите се лажат. Од поимот Дардан, според дарда-Дарданија никогаш 
не била крушарска- недостасува гласот н. Па таа била само митолошка Дардан=дар дан, поими кои и 
до денес се Хомерови: словенски (Пасоф), па славо-македонски (Чулкас)- подробно види Википедија 
за Чулкас. И време е, Арнаутите да се свртат кон вистината, тие биле и се само Арнаути=Одметници. 
Турците не признавале Албанци и Шкиптари туку само Арнаути- во Битола има само Арнаут-маала и 
Маџер-маала. Исто така, никогаш немало Илир-маала или Дардан-маала, непознати сè до денеска... 
Според Турците, Арнауте биле одметници, крволочни ѕверови за православните-и врз Македонците!  
Ова се потврдува со во Р.Македонија- тие се 100% турски колонисти- биле и се мафијашки тн.народ ! 
Султанот Селим III вели „Бунтовничките елементи, Арнаутите, на мојата земја“. Па Арнаутите немале 
врска со Македонија. Значи, тие не биле од Македонија. Бидејќи Арнаутите немале врска со нашата 
Македонија, следи: „Па кон крајот на јули 1800 година султанот Селим III испраќа ферман до кадиите 
и нивните заменици, до офицерите, чиновниците и видни личности во Македонија, со кој се заповеда 
дека без специјално решение да не се дозволува на ниту на едно лице да премине од Арнаутлукот во 
Румелија“. Со ова се потврдува, Арнаутите во Македонија од 1795 година сè до 1913 година немале 
доказ на сопственост на имот- овој бил само присвоен православен на Македонците чеда на Хомера! 
Следи тие до 1913 година немале доказ на сопственост на имот кој бил присвоен православен имот. 
Тие се под 15%- 15% потврдено од документацијата за време на Илирида на 100% турски колонисти! 
Иако тие се малцинство, како мафијаши, со лаги и поткупи, и со 25%, смртоносен Рамковен договор! 
Тие се турски колонисти- не се битни пописите. Тие се дојденци и малцинство- само граѓански права! 
 
ЗА Ј.Г.ХАН АРНАУТИТЕ (АЛБАНЕЗИТЕ) ИМАЛЕ КАВКАЗКО ПОТЕКЛО- ДОЈДЕНЦИ НА БАЛКАНОТ! 
Ј.Г.Хан, во Патување низ поречјето Дрим и Вардар, наведува: „...приказната на Апхазите на Кавказот; 
‘оти тие мислат дека се еден и ист народ со Арнаутите (или Албанезите), кои живеат во Турција...’. 
Лесно е да се верува дека овие приказни имаат своја основа во сличноста на Албанија на Кавказот и 
Албанија на Јадранското Море: па тие приказни мораат да бидат мошне стари, оти ова име Албанија 
на Кавказ денес готово е изгубено...“. Се потврдува, Арнаутите (Албанезите) биле Азијати од Кавказ. 
Па кога имало прво преселување на Кавказци во Арбанија (Скиптарија), според скиптар, на кого има 
двоглаворел, кој го носел Охридскиот архиепископ- Арбанија (Шкиптарија) сета била под Охридската 
архиепископија. Следи доказ: Арнаутите од Кавказот биле префрлени во Сицилија и Јужна Италија, а 
оттаму 300 семејства во 1043 година во Драч.Не случајно, народното творештво било поврзано со на 
Кавказот, што се потврдува со ората, игрите...А ова било искористено, Австрија да создаде нов јазик, 
кој бил сличен со на Кавказот.Се потврдува, Арнаутите немаат врска со Балканот, никако со Илири...! 
 
ДА СЕ ЗАБРАНИ МОНГОЛСКИОТ ШКИПТАРСКИ ЈАЗИК ВО Р.МАКЕДОНИЈА, ШКИПТАРИЈА,СРБИЈА 
И ЦРНА ГОРА, КОЈ ГО ГНАСИ НАШИОТ ИСКОНСКИ ХОМЕРОВ СЛОВЕНСКИ ЈАЗИК (ПАСОФ, 1815)! 
Вилкинсон пишува: „...Според неговото (на Доминиан, Р.И.) сфаќање, Албанците во 1913 беа сосема 
лишени од секакво национално чуство. Само ривалството меѓу Италија, Австрија, Србија и Грција, 
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секоја посебно, резултираше во една независност. Италијанското влијание во Валона беше 
постигнато преку романско-католичките Албанци“. (Албанија на Кавказ- Страбо, Р.И.)  
Албанците сé до 1913 биле без национално чуство, без кое тие „се уште не беа способни да се носат 
со самите себеси“, а и „пред 1924 година не се случи тоа во училиштата да биде предаван албански 
или ‘шиптарскиот’ јазик“. Па Арнауите (Черекези, Татари и Шкиптари) биле Турци- го сакале турскиот. 
За да се потврди дека таа албанска нација е вештачка во Скиптарија доказ се двата службени јазици 
гегски и тоскански, кои меѓусебно денес не се разбираат.Нивната разбирливост е воглавно од татаро-
турските зборови кои ги има во тосканскиот јазик. Пак, гегскиот јазик воглавно бил татаро-турски со 
потекло од кавказко-црноморските простори-оттаму потекнувале Черкезите и Татарите со бело кече. 
А каков јазик бил албанскиот (скиптарскиот=тоскинскиот, Р.И.) се наведува што пишувал Вилкинсон:  
„Доминиан тврдеше дека сите жители од овој дел на полуостровот кои зборуваат шкип (албански) би 
требало да се сметаат дека се од албанската националност. Тој истакнуваше дека јазикот по своја 
форма исклучително Аријан, но истакна дека од 5.140 елементи во Етимолошкиот речник на 
Албанците на Г.Мајер ‘би можело да се набројат само четири стотини неизмешани индо-европски 
елементи’. Татар-турскиот брои 1.180, Романскиот, 1.420, грчкиот 840 и словенскиот 540 збора“. 
Значи, повеќерасен јазик. Видливо е дека Скиптарите=Тоските не знеле и не знаат што тие говорат. 
Се заклучува, скиптарскиот јазик бил мешавина на јазици, дури и монголскиот како татаро-турски без 
родови,поради што Арнаутите (Черкезите,Татарите и Шкиптарите) грешат со наши Хомерови родови, 
кои биле само тн.словенски. Токму овој јазик бил во спротивност на пелазгискиот=т.н.словенски јазик. 
Следи заклучокот, мора да се спаси Хомеровиот јазик со забрана на шкиптарскиот јазик на Балканот! 
 
ПРУГАТА НА ЈЕНИМАЛЕ, КАРПОШ...ИМ Е БАРИЕРА ЗА ДА ИМА ПОПЛАВИ! ВИДЕТЕ ЈА НОВАТА 
ПРУГА КОЈА Е СО МНОГУ ДОЛНИ ВОДОПРОПУСТИ! РЕДНО Е НА СТАРАТА ПРУГА ИСТОТО ДА СЕ 
СПРОВЕДЕ ! (Сум го испратил кај мене и во Стари Битолчани... на 06.07.2020) 
 
МАКЕДОНСКАТА ГАЈДА Е ПОРАЗВИЕНА- ПЕЦЕ АТАНАСОВСКИ: „ШКОТСКАТА ГАЈДА ИМА 5 ТОНА! 
МАКЕДОНСКАТА 9 ТОНА!“; И СКОТИТЕ И МАКЕДОНЦИТЕ СО ТАКТ 7/8; СКОТИТЕ НОСАТ КОШУЛИ 
БЕЗ ПАНТОЛОНИ КАКО ШТО БИЛО ВО ПЕЛАГОНИЈА, ШТО БИЛО И СО ЧОРАПИ... МАКЕДОНЦИТЕ 
И СКОТИТЕ ГО ОБОЖУВАЛЕ АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ. ТОЈ БИЛ САМО ЕДНО- МАКЕДОНСКИ ! 
Јован Цвииќ запишал Брсјаците биле на Балканот пред да има преселби на Словени до 6 век.Бидејќи 
нема ниеден материјален доказ/наод за преселби од Заткарпатите и Дунав, словенските преселби се 
најголема лага. Тн.словенски јазик бил пелазгиски, јазикот на Платон и Хомер.Па Хомеровиот јазик за 
Пасоф (1815) бил словенски, а според Чулкас (1907) само славо-македонски: словенски=македонски. 
И затоа следи Меиле и Веиле велат: „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“. 
“Документ кој датира од 1967-та, 1968-та и 1969-та година…извадок од светски признаената Вебстер 
енциклопедија во која стои дека сите словенски јазици потекнуваат од македонскиот јазик...”.Па едно: 
Македонците останале домородци. Јован Цвииќ вели: во Македонија се говорело старо-штокавски, а 
сè до Крушевац средно-штокавски и во Шумадија ново-штокавски. Затоа во Македонија живеел стар 
народ, до Крушевац среден и во Шумадија нов. А не само тоа, и 7/8-ски такт, најдобар во Македонија, 
каде е и изворот... Не случајно, Скотите се со ист ритам 7/8, оркестар во строј фаланга, со пелагонски 
фустанчиња- во наша Пелагонија не се носеа панталони и по Втората светска војна, со чорапи... како 
во село Кукуречани- Битола.Па Скотите го славаат и имаат како свој Александар Македонски итн.итн  
Македонците ДНК им се блиски на Критјаните, а не на Подунавците и Заткарпатците. Следат докази:  
На чело на војската на Македонците свиреле гајдаџии како претходница на војската,која оди вбој=вој. 
Познато е дека Птоломејците биле Македонци, од Пелагонија итн. Па се знае, таткото на Клеопатра. 
бил кавлалџија и кајдаџија. И денес гајдата во Македонија е народен инструмент- во Европа Шкотска. 
Скотите ја бараат врската со на Александар Македонски, за кого имаат споменик. Името скот=скот на 
македонски, а Единбург само Единбург=един бург=булг вулг=волг=фолк=полк за народ до полка како 
народна музика. Кон ова да се додаде и Бригија=Фригија=Фризија, бриг=Бриж, божицата Бригита итн. 
А наведеното објаснува зошто Македонската гајда е поразвиена- Пецо Атаносовски: „Шкотската гајда 
има 5 тона ! Македонската 9 тона!“ Изворската вода не само што е најчиста, е најпитка,а и кристална! 
Написот го сакаат 88 мина, го споделиле 19 мина, дадоа прилози 6 мина- само во моја ФБ-страна. 
 
А БИДЕЈЌИ ИМЕТО ГЕРМАНИ БИЛО СПОРЕД ГЕРМАН, ТРАКИСКО ИМЕ И СЛОВЕНСКИ БОГ, ИСТИ 
БОГОВИ СО РАЗЛИЧНИ ИМИЊА НА БАЛКАНОТ, ИТАЛИЈА И ЕВРОПА, СО ПИСМО ЦРТИ И РЕЦКИ 
ВО МЕСОПОТАМИЈА...МАКЕДОНЦИ...ЕТРУРЦИ...ГЕРМАНИ, 19 ВЕК ПРОГЛАСЕНИ ЗА СЛОВЕНСКИ, 
СО КИРИЛИЧНИ СЛОВА,СЛОВЕНСКИТЕ НАРОДИ БИЛЕ,СЕ И СЕКОГАШ ЌЕ БИДАТ САМО ЛУДОСТ! 
Ние учевме, учиме и само учиме, Словените дошле од Заткарпатите, преку Подунавјето, кое не било 
преминливо и во 1924 година (Г.Вајганд), и го преминале со трска. Бидејќи трската вирее каде постои 
воздух, што е можно само до длабина до 0,5 м, отпаѓа во длабокиот Дунав кој бил брзопротечен таму 
да имало трска. Историчарите пишеле, Словените преку реката Дунав се префрлувале со словенски 
чамец моноксил, што е наполна лага, оти чамецот монокисил бил познат во македонските езера уште 
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во старата ера, секако и во Јадранското Море. За доказ дека Словените како посебни народи биле/се 
најголема лага е доказот што Прокопиј не познавал никакви живисуштества испраени на две нозе, со 
име Словени, туку само Склавини, според склава=област. Овие биле Повеќебожци, а пак Римјаните- 
Ромејци биле само Христијани. А за време на Јустинијан постоел патриарх Герман, кој ги преведувал 
Склавините во христијанството, а според авторите, Герман бил словенски бог, Македонија е полна со 
имиња Герман, и според Г.Вајганд (1924), името Герман било тракиско име-а и илирското наследство 
со Теут до Теута, што произлегло до Теутони=Deutoni=deut + sch = Deutsch со илирски традиции итн. 
Кога ги прелистуваме митовите, боговите..., важни за Келтите, врската со Германите и Словените. На 
пример се наведува Александер Демандт (2014): Цезар (VI 16) Галите...Нивните богови Римјаните за 
исто си ги поставиле... Теутатес на Меркур, Кернунос на Плутон, Гранус на Аполон, Ленус на Марс ... 
Космологијата на Келтите била слична со на грчко- римската...“. На исти простори биле и Словените: 
Па следи „...За историчарот кај Келтите се појавува истиот проблем, поврзан со потеклото на Грците, 
Германите и Словените...“. Се потврдува, потеклото на Грците, Германите и Словените е едно исто! 
Па место грчки треба да стои хеленски, а Хелените и Македонците биле Пелазги (Херодот, Тукидид, 
Платон...Јустин...). Пелазгите говореле варварски (истите автори); Варвари биле Хелените во Јонија 
(Херодот), како што биле Македонците. Склавините говореле само на варварски (Прокопиј, Јордан...) 
Па Стјепан Антолјак, Средновековна Македонија, Том први, Мисла, Скопје, 1985, на стр. 173, пишува: 
„Затоа и необично и класично образованиот Теофилакт не можел да одбегне, туку дури бил принуден 
да признае дека живее во ‘Македонија’, т.е. меѓу ‘народот на Словените’ (Склавините, Р.И.), како што 
тоа убаво го вели Никифор Вриени, негов современик“. Во Миракула стои варварски, а кај Константин 
Порфирогенит варварски стил; Теофилакт Охридски наведува дека Македонија била варварска земја 
Следи во Македонија сè било само варварско. Па Склавините 6 в и Македонци 10 в. биле едно исто. 
Бидејќи се говори за варварски јазик, кој бил склавински во 6...11 век, а според германскиот лингвист 
(Пасоф- 1815) Хомервиот јазик бил словенски. Значи, јазикот на Хелените и Македонците бил еден и 
ист варварски=Хомеров. А ова го потврдил и грчкиот лингвист Чулкас (1907), според кого Хомеровиот 
јазик бил славо- македонски. Таков бил и брсјачкиот говор на кого пишувал Григор Прличев. Токму тој 
од баварскиот принц Отон со баварско знаме, денес еладско, добил награда, и бил прогласен за како 
дефтерос(=де фтер=втер=втор) Омер. Овој творел на коине (19 век таканаречен старо-грчки), кој бил 
само Птоломејов Александријски јазик, од 300-та г.п.н.е.Бидејќи коине произлегол од старо-египетски 
со него и наследниците (катаревуса и димотики) не се разбира-л Хомеровиот славо-македонски јазик. 
Хомеровиот јазик се пишувал со црти и рецки, кои биле руни, во кои имало Кирилични слова. Со црти 
и рецки се пишувало во Месопотамија, Западна Азија, Македонците, Етрурците и сета Европа. Токму 
овие 19 век биле прогласени словенски, кои биле и германски. Бидејќи ваква била состојбата, според 
германските автори, Словените биле со непознато потекло-дошле од Свемир или Утроба на Земјата!  
За нас Македонците само како Словени следела Спогодбата во Преспа, со која сме принудиме да се 
откажеме од сè македонско во полза на Елада која држава станала само 1830 год. со нов народ и нов 
јазик катаревуса од 1868 година,па од историјата со Бугарија како држава од 1908 година само со нов 
јазик од 2/2 на 20 век (Ханс-Лотар Штепан) и со Рамковен договор од 2001 година,бришејќи ја нашата 
државност,во полза на Арнаутите со Шкиптарија од 1913 год. со монголски шкиптарски јазик (1972 г.)! 
 
КРИТЈАНИТЕ СО МАКЕДОНЦИТЕ ИМАЛЕ ХОМЕРОВ ЈАЗИК СО ПИСМО ЦРТИ И РЕЦКИ КОИ БИЛЕ 
РУНИ СО КИРИЛИЧНИ СЛОВА, ОД ЕВРОПСКИТЕ ЛАЖГОВЦИ 19 В. ПРОГЛАСЕНИ ЗА СЛОВЕНСКИ! 
Во Пелагонија постоела најстара населба, на Велушка Тумба-Породин, со најстара куќа со целокупен 
куќен и кухински инвентар. До неа врвел Царскиот друм, што било до Хераклеа Линка, кој Римјаните 
го преименувале во Виа Игнација. Бидејќи истражувањата укажувале на најстара населба, се нареди, 
Тумбата да се растури, сè уништи, израмнетата површина заора и насади лозје смедеревка,и сè крај! 
Во Британската енциклопедија се наведува, од Пелагонија произлегол поимот Пелазг- со пелазгиски 
јазик, кој бил варварски јазик, на кого говореле Хелените и Македонците (Херодот, Тукудид, Платон... 
Јустин...). Пелазги биле и Етрурците, создавачи на Рим, а Римјаните говореле варварски=пелазгиски, 
што го пишел Дионис Халикарнишки- тој во Рим живеел во 1 век н.е. Што било со книгата на сведокот 
Дионисиј? Сите автори сè од неа преземаат, но никако реченицата за варварскиот јазик на Римјаните 
како Пелазги, што важело и со Етрурците, создавачи на Рим. А бидејќи латинскиот бил наследник на 
коине (300 г.п.н.е.), дело на Лив Андроник (240 г.п.н.е.), немало латинизирање. Па и затоа се лажело ! 
Пак, Љубимир Кљакиќ наведува: „...Големиот славист Јан Колар 1853 година објавил капитален труд 
Стараиталија славјанска, со преку 700 страници документација за словенското присуство на 
Апенинскиот Полустров пред и за време на античкиот Рим. Коларовата книга одма се нашла на 
папскиот индекс забранети книги, што е повод оваа книга да не се споменува во енциколопедската 
одредница, ниту подоцните лингвистички стручњаци...“. Па како нема да биде забранета, кога се знае 
Склавините говореле со варварски јазик (Прокопиј, Јордан...), како и Македонците, Римјаните и други. 
Па П.Шафарик запишал: „по масовната колонизација Словените се измешале со староседелците, со 
Илирите, Либурните, Венетите, Десаретите и со Трибалите, бидејќи биле еднородни браќа“.Следело 
„староседелците и новододселените зборувале со ист словенски јазик со малку различни дијалекти. 
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Меѓутоа, со време се слеале и се изедначиле во јазикот“. Се заклучува, староседелци=новодојденци. 
Како што со векови се лажело за варварски=пелазгиски јазик на Римјането, се лажи и за Хомеровиот: 
За дека Хомеровиот јазик бил само словенски наведува германскиот лингвист Пасоф (1915).Како што 
Пасоф пишувал, пишувал и грчкиот лингвист (Чулкас- 1907). Тој не смеел да напише ништо директно 
за каков бил македонскиот јазик, затоашто тој стравувал за својот живот! И што станало со него ? Па 
само едно: нему му досадил животот, па се „самоубил“ ! Ама тој не бил единствен. Еванс започнал да 
се бави со критското писмо. Бидејќи тој го познавал српскиот јазик, тоа за него било изводливо. Едно 
било што тој со српскиот го одгонетнувал, тоа не смеел да го потврди! Па зошто ? Германскиот учен 
бугаринот Владимир Георгиев го одгонетнал клучот за критскиот јазик ! Што станало со него ? Ништо 
посебно- да не се самоубие, се откажал од клучот ! Па што потоа ? Клучот го презел Вентрис. И што 
станало со него, дали тој се самоубил или се откажал од откажаниот клуч ? Не ! Па што било со него? 
Му направиле собраќајка, и пупка ! Кој бил виновен ? Мајкаму, која била Полјакина-Вентрис разбирал 
полски! Море Ристо Ивановски што пишуваш глупости ! Ова не било сè-нели Критјаните,Македонците 
и Етрурците биле Пелазги (Херодот...Јустин...Стефан Византиски ...),а само тн.Словени можеле да ги 
одгонетнуваат цртите и рецките, кои биле руни.Па следел русинот Генадиј Гриневич- тој останал жив. 
Ама не бил само русинот, бил и србинот Билбија- тој многу едноставно ги чита етрурските текстови, и 
тоа најдобро било со српскиот јазик, наследникот на македонскиот падежен старословенски јазик. Па 
во Македонија, Србија, Русија...не се говорело со подажи туку само со в-н-т, куќава-куќана-куќата, а и 
сопругата на Ајштајн Милева=миле ва- пцуела македонски! Библија утврдил, Етрурците го обожувале 
богот Перун, кој се обожувал на Кавказјето итн., а и Перу најбитни секајцата (Σ=сила=с ил а, „Ил врне 
ил грме“), громот и дождот. Етрурците и Русите пишеле со црти и рецки, за што пишува и Црноризец 
Храбар, потврдувајќи дека никогаш немало било какви Словени туку Склавини кои постоеле за време 
на Солунските Браќа. А Словени било по слово! Ристо дали имаш други глупи докази ? Џон Тоуб бил 
во Пакистан, и утврдил таму Македонците говореле словенски ! И тој одма отишол во Атина гордо да 
им соопшти дека античките Македонци говореле на словенски ! Што било со него ? Ништо, само едно 
кафе и пупка ! Што потоа ? Само вдупка ! Вдупка бил 10 година ! Зошто ? Виновен бил гробот, кој бил 
на суво, а без влага не делуваат бактериите, органските ткива да се минерализираат ! Заради сувиот 
гроб неговото семејство чекало цели десетина година органскиот отров да се распадне. Дали уште ти 
бе Ристо ќе пишуваш глупости ? Да ! Икономидес утврдил дека во гробницата на Филип Втори оној од 
Македонија наодите не биле од гробницата туку од Атинските музеи ! Филип Македонецот говорел со 
варварски јазик, јазикот на Пелазгите. Па Пелазги биле Македонците и Хелените (Херодот, Тукидид, 
Платон...Јустин). Македонците имале држава со крал со векови, а еладска држава со крал имало од 
1830 година со јазикот коине (19 в. само таканаречен старо-грчки).Каде биле наодите од гробницата? 
Тие биле некаде однесени, на тајно место и скриени долго време! Што било со Икономидес ? Ништо 
друго туку со кафе пупка, и одма в дупка ! Бидејќи народно писмо на Македонците им биле само црти 
и рецки, кои биле руни,во 19 век прогласени словенски, сите наоди од гробницата на Филип Вториот 
Македонски биле раздробени и фрлени вморе! Со црти и рецки пишеле и Критјаните, кои говореле со 
наш славо- македонски Хомеров јазик (Чулкас 1907), што најдобро може да се види кај Г. Гриневич... 
Со црти и рецки пишеле и Етрурците (русинот Гриневич, србинот Билбија...). Па Етрурците биле само 
Пелазги (наведени автори). Со црти и рецки (руни) се пишело низ цела Европа, во кои имало дури и 
Кирилични слова. Следи Константин Филозоф и другите ништо на измислиле, сè постоело и сè било 
старо со милениуми, употребувани и во Месопотамија. Всушност, се работи да се избриши изворниот 
Хомеров јазик, зашто страдале многу автори. Елада се бори сè Хомерово=тн.словенско да избриши, 
што е можно со Преспанската спогодба, сè во Р.Македонија да се видоизмени, како што е случај и со 
во Егејскиот дел на Македонија, сè променето, писмото црти и рецки отсекаде избришани, во црквите 
написите од старословенски на коине.За пример е написот на Каменот во црквата Св.Ана, с.Олевени- 
Битола, посветен на Филип Втори Македонски во 21 век бил исклесан! Па запомнете, со длето многу 
долго со денови и недели! Да не ве чуди: во Елада живееле само Словени со словенски јазик, како и 
словенски акцент итн. што го пишувал Ф.Ј.Фалмерајер и мноштво други автори, забранети во Елада. 
За доказ дека Македонците никогаш не говореле грчки, и дали некогаш постоел грчки јазик, одговор 
го дале и даваат Македонците во Пакистан- нивниот јазик нема-л баш ништо со грчкиот (коине) јазик. 
Херман Бергер во 1935 година ја исклучил можноста за сличноста на тој јазик со грчкиот итн. Со тоа 
што Македонците не го познавале коине, тој како јазик никогаш и не се говорел во Елада, туку тој бил 
Александријски Птоломејов јазик, и тоа само од 300-та г.п.н.е. Токму и затоа сите дела преведени а и 
пишувани на коине се само по 300-та г.п.н.е.- ниедна дело не било постаро од таа година. Бидејќи се 
говори само за Хомеровиот јазик,Илијада на коине била преведена само во 3 век п.н.е., и тоа само во 
Александрија.Коине произлезен од староегпетскиот за Хомеровците=тн.Словени не бил/е разбирлив: 
„Коине (тн.старо-грчки) произлегол од староегипетски“ (2017)-и Германската национална библиотека.  
Ова не е единствена моја книга во таа библиотека, туку вкупно 42, од кои 15 на германски јазик итн. 
 
„ПОСМАТРАЈЌИ ЈА ГЛАГОЛИЦАТА И РУНИТЕ“ (ЦРТИ И РЕЦКИ), ТИЕ БИЛЕ СЛИЧНИ ! ПА НИШТО 
НЕМАЛО БИЛО ШТО СЛОВЕНСКО- ВО ЕЛАДА ПРВО СЕ ПИШЕЛО СО РУНИ, ПА ЈОНСКО ПИСМО! 
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РУНИТЕ БИЛЕ Т.Н.СЛОВЕНСКО ПИСМО, УПОТРЕБУВАНО И ОД ХЕЛЕНИТЕ-ТИЕ БИЛЕ СЛОВЕНИ! 
Според Диодор, на Хомер учител му бил Пронапид, „кој уште го користел писмото на Пелазгите“. Лин 
бил славниот трачки музичар и песник. Негови ученици биле Орфеј и Тамир. Затоа Диодор од 
Сицилија навел: „По преданието, Лин, пишувајќи со пелазгиски слова, оставил приказни за делата на 
првиот Дионис, како и други приказни. Исто така, се служеле со тие пелазгиски слова Орфеј и 
Пронапидес, Хомеровиот учител“. Херодот зборувал дека „Пелазгите говореле со варварски јазик“. 
Платон во „Критија“ говори за јазикот на „варврите“, кои уште во негово време говореле со „варварски 
јазик“. Х.Д.Кито истакнува: „Тој (Херодот, Р.И.) ги сметал Грците (Хелените, Р.И.) во Јонија како 
варварски народ“.  
Историчарот Приск (5 век), кој го опишувал пратеништвото од Константинопол кај Атила 448 година, 
напишал: (Жителите во Панонска низина, Р.И.) „мешајќи се со разни народи го научиле готскиот, 
хунскиот и латинскиот, а меѓу себе го говореле својот варварски јазик“. Демостен, кој Филип 
Македонски го нарекол Варвар, бил поткупен од Персијците против Македонците. За Јустин 
„Македонците биле со потекло еден пелазгиски народ“. За Херодот „Елада порано се нарекувала 
Пелазгија“... „народот во Атина и Атика бил пелазгиски“. Според Тукидид, „се нарекувала сега Елада“. 
Следи варварски јазик бил јазик на народот, а народот биле Пелазги. Варварскиот јазик бил јазик на 
Склавините, кои на Балканот се појавиле во 6 век. Склавините, а склава=област, како жители на 
областа (Обласници) биле Повеќебожци. Наспроти нив биле Римјаните (Ромејците) Христијани со 
христијанскиот јазик коине (19 век таканаречен старо-грчки) како Александриски Птоломејов јазик. 
Апостол Павле го познавал коине, но не јонскиот јазик. Овде се разликуваат два јазика: јонски јазик 
кој бил Хомеров, а овој бил славо-македонски (Чулкас), и коине. Бидејќи коине произлегол од старо-
египетскиот, со коине и неговите наследници (катаревуса и димоткики) не разбира-л Хомеровиот 
јазик кој бил словенски (Пасоф).  
Од наведеното на Приск произлегува следново: готски=готски, хунски=хунски, латински=латински и 
варварски=варварски. Бидејќи латински бил службен, а коине само христијански јазик, овде коине и 
не се наведува. Следи наједноставен заклучок, коине никогаш не бил народен јазик- народен јазик 
бил само варварски=склавински. 
На кое писмо се пишувало на Балканот ? Се пишувало на црти и рецки (руни). Бидејќи се говори, 
глаголицата била словенска, еве што пренесува Олга Луковиќ- Пјановиќ: „Посматрајќи ги глаголицата 
и руните- дури површно, не е можно да не се запази сличност помеѓу едните и другите, па затоа 
претходната репродукција на словата на глаголицата ја додаваме табелата на Јирген Шпанут...“. 
„Ако тргнеме...судејќи по она, што, што го зачувал Платон во својот дијалог ‘Критија’, што го 
споменува Шпанут...не само да се знаело писмото, туку тоа било врежувано и овековечено на 
столбовите и на плочите од злато...“. 
Според Г.С.Гриневич, во делото „Праславјанска писменост“, Пелазгите се минојци, автори на 
линеарното писмо А и Б, на писмото на прасловените. Отворените слогови се карактеристика на 
словенското писмо од црти и рески. Тоа писмо припаѓа кон групата на егејскиот силабар. Тесно 
сврзани меѓу себе, тие се три системи на писма: критското хиероглифско, линеарното писмо класа А 
и линеарно писмо класа Б. Знаците на линеарното А и Б писмо се компарираат со знаците на 
писменоста од типот на црти и рецки. Линеарното писмо А и Б и писмото од типот на црти и рецки, се 
единствена прасловенска писменост. При компарирање на писмото од типот на црти и рески со 
кирилицата, се појавуваат 10 идентични графички знаци со кирилски букви. Тие десет букви ги има и 
во грчкиот алфабет. Дваесет и две букви од феникиското писмо, се дваесет и две букви на 
протобиблиското писмо, кое е од силабарски тип- слоговно. Тоа е Егејското писмо. Го има на Крит во 
епохата на бронза, каде се создаваат линеарните А и Б писма. 
Г. Гриневич наведува за писмото на островот Крит, а и за Етрурците... За други, Македонците Камен 
Розета- Египет. Па Црноризец Храбар, во неговото дело „За буквите“ говори дека порано со црти и 
резки читаа и баеа. Се потврдува, писмото на Крит, Етрурците и Македонците било исто- словенско! 
Следи на Балканот се пишувало со црти и рецки. Јонија која била во врска со Феникија, а сè еладско 
било од истокот, ништо домородно, јонските острови го усовршиле писмото. Најдобар напредок го 
постигнало јонското писмо од островот Милет. Ваквото писмо го прифатиле Еладците. 
Токму и затоа следи: Плиниј говори за пасивната согласност на луѓето била првата причина за 
употреба на јонската писменост. Јонскиот алфабет, како една од варијантите на источната гранка, 
постанува доминантна и него подоцна го прифаќа Атина (403/402 г.п.н.е.) како службено писмо, 
откако се шири на целиот простор на Елада.  
Јонскиот јазик со јонското писмо од Милет го прифатил македонскиот крал Архелаос, што важело за 
време на Филип и Александар Македонски. Меѓутоа, народот понатаму си пишувал на црти и рецки 
(руни), кои опостоиле склавински. Следи само по смртта на Александар Македонски, во 
Александрија, од 300-та г.п.н.е. бил создаден коине. Токму и затоа сите книги преведени и напишани 
на коине биле само по таа 300-та г.п.н.е. Следи не постои ниедна книга на јазикот коине пред таа 
300-та г.п.н.е. Секој оној кој говори за било што коинско пред таа 300-та г.п.н.е. е лажго- не смеел да 
си ја признае претходната грешка! 
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Бидејќи се говори за коине и јонски јазик, два одвоени и меѓусебно нербирливи јазици, е доказот што 
и понатамо во римско време се пишувало на јонскиот јазик. Ваков бил и Аријан (2 век н.е.). Следи тој 
„Индиската историја“ ја напишал на јонско наречје, иако тој ги познавал коине и латински. И како 
конечен доказ дека јонскиот јазик бил во употреба и во следните векови, Јустинијан во 529 година ја 
затворил Платоновата академија во Атина во која се предавало на јонски јазик. Ова тој морал да го 
спороведе, затоашто тој бил христијанин, кај него државен јазик бил латинскиот, а коине само 
црковен. Ова било повод, Константин Велики да не го познавал коине. Не бил ништо подобар ниту 
Јустинијан- коине како единствен службен јазик без латинскиот било само со Ираклиј (610-641)! 
 
„ФИЛОЗОФОТ ЕТИК, ПО ПОТЕКЛО СКИТ, РОДЕН ВО ИСТРА, СОЧИНИЛ ВО IV ВЕК Н.Е. ПИСМО ЗА 
СЛОВЕНИТЕ ПОД РИМЈАНИТЕ“- СЛОВЕНСКОТО (СКЛАВИНСКОТО) ПИСМО ПОСТАРО ОД КИРИЛ! 
Ристо Ивановски, Писмото на античките Македонци- т.н. словенски црти и рецки (руни), 2019,пишува: 
Андреас Х. Хајне пишува за акадското владеење, за старото еламитско црта- писмо. Тоа било 
развиено 2200 г.п.н.е.Багнел Бјури- Расел Миогс кажуваат, на Крит од најстаро време живееле 
Фениките, па се говори и за првото феникиско- критско писмо со „црти и рецки“. Следи критско- 
микенската култура немала хеленска култура туку постари македонски особини, боја и карактер. 
Платон вели: „...тие глоси биле извртувани и превртувани на севозможни начини...“. Диодор 
истакнува: „…Тие што биле понапредни во знаењето, пред VI и V век пред Христа ги користеле 
врежаните знаци на првите Пелазги и говорот пелазгиски... Дури потоа почнале да се користат 
хеленските знаци, преземени од Пелазгите...“. Па Генадиј Гриневич, во „Праславјанска писменост“ 
наведува за исти знаци со исто значење во Русија, Подунавјето, на Балканот и во Каменот Розета во 
Египет. Ова ни објаснува, Русите, Подунавците, Балканците и Македонците во Египет, каде тие со 
Птоломеите со пелагонски говор, биле еден те ист народ со еден те ист јазик. Руските зборови биле 
слични на оние за кои пишувал Црноризец Храбар, дека Словените (всушност Склавините од 6 век 
на Балканот кои го обожувале Хора кој бил истоветен со египетскиот Хорус и ведскиот Кришна во 
Индија, потврдувајќи се, Склавините биле домородни, а не дојденци) пишувале со „црти и рецки“, 
основ македонските автори да го одгонетнат писмото на Камен Розета итн. 
Павел Тулајев говори: „Доста сложено прашање е со словенските руни, т.е. до појавата на 
предхристијанската писменост, која им претходела на кирилицата и глаголицата. Ама и тука науката 
пронајдува свој пат до правата вистина. Како прво, точно е докажано со компаративната 
палеолингвистичка метода, дека Словените имале своја древна писменост. Како второ, дека имало 
повеќе видови (типови) на писменост. Рунските натписи во последните неколку децении во 
континуитет, се собираат, коментираат, упростуваат. Според мислењето на специјалистите за 
руските пагани на В. Титов, Рујаните (жителите на Рујан) имале писменост со ведски традиции. 
Нејзината графија осетно се разликувала од познатите постари и помлади руни. Ама, после 
рушењето на културните словенски центри во Прибалтикот, таа традиција потполно исчезнала. ‘Од 
XIII-XIV в. под интензивен притсок и на германските крстоносници, во словенските кнежества Ранска, 
Мелкенбуршка, Брандербуршка и други места, прибалтичкиот словенски етнос престанал 
дефинитивно да постои“. 
Бранко Вукушиќ пишува: „Словените како варвари, наводно, воопшто не знаеле за писмо. Нивната 
писменост, односно цивилизација почнала со христијанството, со Кирил и Методиј во IX век н.е. До 
тогаш ‘словенскиот род боравел во незнаење и мрак на гревот’. Меѓутоа, е познато дека кирилицата 
е направено од писмо во источно- словенски скитско- сарматски области, каде се зачувани од 
римското уништување. После распадот на римската империја, поимот варварски во однос на 
Словените, е заменет со пагански. За црковната организација во проселитизмот спрема поробените 
Словени, писмото било неопходно, инаку тоа би било ‘пишење по вода’. Папата Јован VIII во едно од 
своите посланија потврдува дека постоела паганска, словенска писменост пред покрстувањето ама 
св. Кирил тоа писмо го усовршил и го прилагодил на потребита на црквата. Каде го пронашол ? Во 
‘Житијата Свети Константин Кирил’ проф. Пешиќ наведува, дека Кирил за време на престојот ‘во 
Хорсон нашол Евангелие и Псалтир напишан со словенски слова и човек кој говорел со тој јазик’, ја 
изучил и разработил својата кирилица. 
Има многу непосредни докази во прилог на словенската писменост пред Кирил. Филозофот Етик, по 
потекло Скит, роден во Истра, сочинил во IV век н.е. писмо за Словените под Римјаните. На една 
икона од VI век н.е. во Рим, имињата на свети Петар и Павле се напишани со словенско писмо. 
Арапскиот писател Хорезм Фахр-Един во својата ‘Историја на Хазарите’ наведува дека Хазарите во 
VIII век го користеле писмото на Словените од 22 слова. И скадинавските руни се викале ‘вендски 
руни’. Во Унгарија е пронајден камен натпис од III век н.е. на словенски јазик“. 
Бранко Вукушиќ пишува: „Писменоста на Германите започнува со Карло Велики (почеток на IX век 
н.е.). Англичаните во VII век, Германија во VIII, Холандија во IX, Скадинавија во XII век н.е. Постоеле 
тези во врска со староста на руните како најстаро европско писмо, автохтоно, германско потекло, 
меѓутоа, проф. Пешиќ споредувајќи го винчанското писмо со останатите постари писма на Европа и 
Медитеранот, покажал дека и руните имаат сличност со својот винчански праизвор и подоцна 
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етрурското, венетското писмо. 
Најстариот назив за руните не бил случајно- ‘вендски руни’ што е вистински траг на нивното потекло, 
кое подоцна се бриши. Всушност, најстарите руни од територијата на Данска од III век н.е., ама тоа 
писмо излегло од употребата во X век н.е. Во некои региони на Шведска руните се зачувале и до 
поновите времиња. Наоди на рунското писмо се откриени широко низ Европа- од западна Русија, до 
истокот на Франција, ама најповеќе во Скадинавија и Англија. Пред најновите германско- нордиските 
шпекулации, авторите биле согласни дека потеклото на руните на Балканот, било во Подунавјето. 
Шведскиот археолог Б. Салин дошол до заклучок дека руните во Скадинавија дошле од Југоистопна 
Европа, да пред III- IV век н.е. нема траги на руни во западнотеутонскиот свет, односно југозападно 
од линијата Шлезвиг, Берлин, Букрешт. Затоа некои автори потеклото на руните го извел од северно- 
етрурскиот алфабет, со што всушност го антиципирал Пешиќевото откритие. Тој алфабет бил во 
употреба кај Келтите (односно прасловенски племиња), во Источните Алпи и Бохемија и на основ на 
нив Теутоните ги изработиле своите руни. Германската готица подоцна настанала на основ на 
руните. Најголемо процветување на руните достигнале во Британија и знатно се разликувале од 
континенталните, германските. 
Во последно време има покушување богатото културно наследство на Келтите да се вклучи во 
германското, западноевропско наследство. Истражувањата за потеклото на Словените истовремено 
покажува дека Келтите немаат никаква етничка, ниту културна врска со Германите, туку заправо со 
Словените“. 
Во прилог на наведеното од мојата книга, се дополнува, она што сам Константин Филозоф признал, 
на германски јазик, Вита Константини, не се употребува глаголот создава на нешто ново, туку само 
глаголот составува на нешто што било старо, веќе постоело- писмото биле само црти и рецки (руни). 
 
ВЕЛУШКА ТУМБА СО НАЈСТАРА КУЌА ВО ЕВРОПА ПО НАЛОГ НА САНУ БЕШЕ РАЗОРЕНА. АМА И 
ДА ИМ СЕ СУДИ НА УНИШТУВАЧИТЕ... НА НАПИСОТ ПОСВЕТЕН ЗА ФИЛИП ВТОРИ МАКЕДОНСКИ 
И ДВОРЦИТЕ НА ГАВРИЛО РАДОМИР, СИНОТ НА ЦАР САМУИЛ, КОИ СЕ НАЈДУВААТ ВО БИТОЛА! 
Во Британската енциклопедија се наведува, од Пелагонија произлегол поимот Пелазг. Бидејќи ваква 
била состојбата,Македонците им се генетски блиски на Критјаните,а не на Подувците и Заткарпатци!  
Во прилог на ДНК оддалеченост со островот Крит а никако со Подунавјето била и нашата Пелагонска 
најстара куќа на Велушка тумба с.Породин-Битола: Следи бидејќи населбата на Велушка тумба била 
постара од наодите на Подунавјето..., што било истражувано од Српската академија...,САНУ наредил 
Велушка тумба да биде разрушена и израмнета, потоа површината насадена, без трага од најстарата 
Пелагонска куќа! Таа имала континуитет најмалку 8000 години ! Така трагот на Тумбата се избришал! 
До неа врвел Царскиот друм,а и до Хераклеа Линка, кој Римјаните го преименувале во Виа Игнација.  
Македонците пишеле со црти и рецки. И кај Филип Македонски службен бил јонскиот јазик со јонското 
писмо.А и токму затоа сета оставштина била со јонски слова. Еве и доказ: каменот во црквата Св.Ана 
с.Олевени битолско бил познат во светот. Следи тој со денови и недели со длето се уништувал. Па и 
се знае зошто, да се избрише сè што билo/е македонско, како што било и со Сонцето, кое е насекаде! 
Па и името на градот Битола како најстар податок се споменува според подигната на рид битолската 
палата, во изворите како Бутелијанска палата, и тоа за дворецот или палатата во Битола, на Гаврил 
Радомир, Самуиловиот син, убиен веќе во 1015 година (Мавро Орбини- 1601). Се потврдува, најстар 
податок имало за наша Битола во 1015 година,што е непобитен доказ.И ова наследство се уништува! 
Следи ќе мора да се казнат виновниците и новоподигни Велушка Тумба и возoбнови сè на ГРадомир! 
Ljupco Stojanovski Risto se sto kaza e vo red. Nad veluskata tumba ima uste cela naselba od toj period i mnogu interesni raboti za 

bitola no za zal nesakas sorabotka od koja pricina neznam.                                                                                                                     

Risto Ivanovski Веројатно, уште трае забраната на САНУ, ништо да не се открива повеќе, потвдувајќи ја староста на 

Велушка Тумба, постара од во Подунавјето!    

Pande Manojlov Ристо, јас знам каде беше Породинска Тумба. 

 

ТН.ТРОЈА БИЛА САМО ЗАПАДНО ОД ПЕЛАГОНСКОТО ЕЗЕРО- ОПСТОИЛО ДО 1963 ГОДИНА. ТАА 
БИЛА ВЕЛУШКА ТУМБА СО НАЈСТАРАТА КУЌА ВО ЕВРОПА С.ПОРОДИН-БИТОЛА, И ЗАПАДНО ОД 
НЕА ВИСОКА ПЛАНИНА БАБА- МИТОЛОШКА БАБА, СПОРЕДИ БАБИЛОН=БАБ (БАБА) ИЛ (ИЛ) ОН ! 
Како баирчанец од Битола заминав во морнаро- техничка подофицерска школа, машински смер,12-та 
класа, во Пула. Таму бев во 1963 година- тогаш беше земјотресот во Скопје. А на мое изненадување, 
во кабинетот по поморство видов стари поморски карти, во кои Европа не беше населена- без стари 
населби, туку само на Балканот сосе Црноморието. Исто така, таму научив, влечење на бродови има 
само на море. Што се однесува за пренесување на бродови на копно било во поново време, а тоа го 
правеле Млечаните, Викинзите-тие патувале до Цариград, а дури и Мехмед II освојувач на Цариград. 
Што се однесува за надморска висина од 00 метри до 630 метри, како што се најдува и железничката 
станица Битола, отпаѓа. А па ова го наведувам поради тоа што во Пелагонија постоело Пелагонското 
Езеро, а од него опстоило само Битолско Блато, исушено во 1963 година. За него има докази: во него 
имало јагула- таа никогаш не живеала во Мала Азија со сета северна Африка; село Рибарци; езерска 
фаза на флора и фауне во рибникот Букри, кое било во старото корито на Црна Река. Во Букри била 

https://www.facebook.com/ljupco.stojanovski.5074?comment_id=Y29tbWVudDoyNjU5NTg0Mjc3NjMwNjU5XzI2NTk2NjE2NDc2MjI5MjI%3D
https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3?comment_id=Y29tbWVudDoyNjU5NTg0Mjc3NjMwNjU5XzI2NTk3OTM1OTQyNzYzOTQ%3D
https://www.facebook.com/pande.manojlov.5?comment_id=Y29tbWVudDoyNDEyMDQxMTkyNDM0OTM2XzI0MTIxNDI3NTU3NTgxMTM%3D
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родена мајката на Филип II Евридика. На запад се најдувала Велушка Тумба во с. Породин- Битола... 
Царскиот друм минувал покрај Хераклеа Линка- Битола, продолжувал покрај Велушката Тумба каде 
била најстарата куќа во Европа, со целокупен куќен намештај и кухински прибор. А нејзина макета се 
најдува во Битолскиот Музеј. Царскиот пат Римјаните го нарекле Виа Егнација. Споредниот пат а кон 
Прилеп немал голема историска важност. Ова се потврдува и со реката Шемница=Семница=Семниса 
=Семенс=Семоенс, која врви покрај с.Црно Буки со населба на последниот македонски крал Персеј..., 
па селото Могила од могила- Шемница се влива во Црна Река, за време на Херодот Еригон=е риг он 
(рига, нарига- носи црна земја), која извира од камен. Така Еригон била Скамендери=с камен дери, а 
имало и град во Пелагонија Дерион=дери он. Пак, меѓу Црна Река и Шемница постоела Радоборската 
Тумба. Наведеното докажува, сè било во битолско, ништо прилепско, никакво езеро- па од Филип V... 
Покрај наведеното, мора да постои висока планина, а таа е Баба Планина со две очи, и молика, а ова 
никаде не се среќава. Дури поимот Баба, кој е бригиски, тој се најдува во Фригија, а таа е митолошка, 
поврзано со Бабилон=баб ил он: баб=баба; ил=Илиос=Хелиос, основа ил Илија „Ил врне, ил грме“, а 
и поимот Небо, со својата Вавилонска Кула која била како „Небокатница“=небо катница итн. Троја со 
Баба била врската со брзотечни реки, а такви биле Курдерес=к ур дерес, к-ако на ур-иш дерес, само 
дереш, а имало и град Дерион, кој био однесен=одран од водотечение...Па следел Драгор, кој немал 
врска со Драговити словенско племе,најголема лага, туку од бригискиот=брсјачкиот поим драга=стап, 
а реката била преполна со драги. Исто важело за Шемница. Три реки кои влечеле коњи, што никогаш 
не било во Мала Азија. Кога се говори за вода, за Битола=Водолија.... постои слика, која изгледа како 
Венеција во 19 век, езеро кое се гледа до Саат Кулата на кога е Зевс, орел кој в устата држи змија, во 
уста те имам- те владеам. Па тој Зевс бил Перун, или Св.Илија. Тој бил надлежен за секавица, грмеж 
и дожд- од последниот има и поплави. Во 1955 година имаше поплава, Драгорот со себе се влечеше, 
дури и бараката на слепиот до мостот до Безистенот. Се наполнале сите изби, што престанало 1984 
година со Стрежево. Потоа, избите почнале да се ископуваат, постапка која до денес трае- и сè уште. 
Кога се говори за Троја, таа била дело на Редакцискиот одбор на Пизистрат (6 век п.н.е.). Како сè во 
Атина било од Месопотамија и Египет, не само парата со буф која била Семирамида, бил и коњот.Па 
тој бил само бокал од епот на Гиглемеш. Следи Илијада била составена од три простори: со магаре а 
и шафран од Египет, Бригија со Пелагонско Езеро, од кое опстоило Битолското Блато со јагула, по 2 
тони/ха риба, птици со езеро на патеката на птици селници, зашто ќе инвестира и Европа за неговата 
обнова: има со илјадници хектари солени површини кои не се за производство. Имало трска и шамок. 
Езерото и битолската рамница, која била тројанска, им биле познати на Крстоносниците. Состојбата 
била дури и во 16 век п.н.е.До денес битолската рамница е најговедарска на јужниот Балкан, а Баба е 
најкојњарска.Наспроти битолско, прилепско до денес не е говедарски простор, ама за магаре и тутун. 
Бидејќи Велушка Тумба со својата куќа, која биле најстара во Европа, на исток од населбата морало 
да постои море (езеро), а на запад висока планина, што била Баба. А Тројанската Битка се водела 10 
години на Тројанската рамница, а таква во Мала Азија немало. Исто така, таква немало ниту јужно од 
битолско, никако прилепско. Персискиот крал Кир му посветил 1000 жртви говеда, а битолско и денес 
е најговедарски. А бидејќи говедото го следи свињата, која нема доволни потни жлезди на кожата,таа 
никако не било/е прилепско, никако Далмација: на Планината Биоково се коњи, а подножје магариња. 
Следи во Далмација Троја не била. Јадранските острови се совпаќаат што го пишел Роберто С.Прајс. 
Ljupco Stojanovski Ристо се убаво напишано ај за твоја информација во бучин е град под име ТРОИ на самите порти. Во 

стибера исто името напишано и многу работи затоа пратејки ја книгата на лубен сројановски сограганин за трија се се 
поклопваше дури му избајдов еден куп работи што и тој не му се.верува Да постои исто и патот воден по кој доагат 

бродовите и има неколку пристаништа по него и тоа прекрасни соремни за туризам без никакво вложување освем мала Значи 

би заживеал бучин и околијата демихисар селата по црна река мада денес никој ја гледа таја можност ниту пак ја знае. 
Ljupco Stojanovski Исто многу убаво се познава пристаништето во бучин ги има три од тој период и храмот на Афридита 

исто и тунелот по кој тие доагале невините девојки од требениште денес по тунелот под плакенска планина се е тукс затоа и 

троја е тука. 

Vanco Zlatkov Во ИЛИЈАДА дословно пишува дека прв на помош на Тројанскиот крал му пристигнал Илирскиот крал со 

војска која три дена убрзано марширала. Па за три дена ниту денеска не се стигнува до Мала Азија војска со цела опрема , 
туку Троја е во Македонија и на дофат од три дена со населбите на Илирите. 

Risto Ivanovski Во написот одговарам на сè, дека ништо не било посеверно од Шемица и Црна Река. И затоа во написот 

наведив и: „... Наведеното докажува, сè било во битолско, ништо прилепско, никакво езеро- па од Филип V...“. Следи за 
прилепско само од со Филип V. За ова што го наведувам го поткрепувам и со доказот што јас сум автор на повеќе книги за 

таканаречена Троја, што секој може да ги види во мојата њњњ.бригиен.цом. (латиница). Не само тоа, во мноштво книги 

пишувам за т.н.Троја. Следи јас прв во светот таканаречена Троја ја сместив во Македонија, меѓу Шемница и Црна Река. 
Мојата книга го има насловот: „Хомерова Троја на домородците- т.н.Словени“, јануари 2005 година, што ја читал и 

бучинецот. Меѓутоа, најбитен доказ е тоа што источно од т.н.Троја мора да има море (големо езеро), а западно Висока 

Планина. Секој автор кој е од Македонија, сака-л или не сака-л, мора-л мене да ме наведе, и ако некој има-л нешто инакво 
сознание, мора-л мене да ме наведе, и да го потврди неговиот другчиј став. Поместувањето на таканаречена Троја десетина 

километри понасевер, ништо не значи. Што се однесува совпаѓањето на имињата, тоа ги има на повеќе места: на Дунав, 

Јадранот (Прајс) итн., се познати во светот, а за во Македонија бев јас првиот. Што сме ние Македонците ? Нас не ни е 
потребен непријател ! Мојата книга бучинецот не ја спомна- тој мене ме избриша ! За неговата книга на Балканот и 

пошироко никој не говори ! Таква е нашата македонска состојба. Секако, да се спомене дека Германската национална 

библиотека на својот каталог под реден број 15 ја ставила мојата книга „Вистинска Троја немало“ (2017). Илјадници книги се 

https://www.facebook.com/ljupco.stojanovski.5074?comment_id=Y29tbWVudDoyNjYwNzIxNzgwODUwMjQyXzI2NjA3NzU2ODA4NDQ4NTI%3D
https://www.facebook.com/ljupco.stojanovski.5074?comment_id=Y29tbWVudDoyNjYwNzIxNzgwODUwMjQyXzI2NjA3Nzg5NjQxNzc4NTc%3D
https://www.facebook.com/vanco.zlatkov.75?comment_id=Y29tbWVudDoyNjYwNzIxNzgwODUwMjQyXzI2NjA3ODQyMDQxNzczMzM%3D
https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3?comment_id=Y29tbWVudDoyNjYwNzIxNzgwODUwMjQyXzI2NjA4MDQ3NDc1MDg2MTI%3D
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напишани за т.н.Троја, никој неа не ја пронашол. Па јас како прв во светот наведувам, еден дел од т.н.Троја била само во 

Битолско Поле. 
Risto Ivanovski Пизистрат сакал да има слично дело како во Месопотамија и Египет. Од бокалот за вино од епот на 

Гилгамеш произлегол коњот- во тој тројански коњ сè останало како во бокалот за вино... 

Janko Tomov Ристо, несамо македонските историчари, туку и странските историчари треба по дедатално и постудиозно да 

учествуваат во твоите најнови откритија за ТРОЈАНСКАТА ВОЈНА, што би придонело за утврдување на Македонскиот 

идентитет и суверенитет уште од античкото време до денес. Ристо Ивановски, од мене од патриотите во дијаспората имаш 
големо признание, за твојот секојдневен труд во Фејзбук, за покажување стручно и научно постоење на македонските 

карактеристичности. 

 

КРСТЕ МИСИРКОВ ПИШУВАЛ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК - МАКЕДОНЦИТЕ САМО МАКЕДОНЦИ ! 
МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК БИЛ ХОМЕРОВ (ЧУЛКАС- 1907), А ВТОР ХОМЕР БИЛ ГРИГОР ПРЛИЧЕВ ! 
Пиринска Камбана(14.07.2020) 
Списанието „ВАРДАР“ од 1905 година - првото списание кое го уредувал МИСИРКОВ, пишувано на 
МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 
Зошто Бугарите бараат да биде избришана македонската историја, и потоа тие да ни ја наметнат 
нивната бугарска фалсификат историја? 
Затоа што сакаат да ја скријат вистината дека Македонците постоеле долго време пред појавата на 
Тито и Коминтерната. 
Ова е насловната страница на првиот (и единствен) број на списанието Вардар, печатено во 1905 
година во Одеса, тогашна Русија (денес во Украина). 
Вардар е прво списание кое е пишувано на македонски јазик, а главен уредник е Крсте Петков 
Мисирков. 
На првата страница Мисирков пишува: „ Бугарите и Србите не милуваат појавувањето на „Вардар“ со 
неговата нова национална програма, како нешчо шчо может да нанесит смртен удар на нивните 
национални стремења во Македонија...“ 
Подоцна Мисирков ќе уредува и други весници и списанија, меѓу кои е и многу попознатото 
„Македонски голос“, но „Вардар“ е неговиот првенец. 
Во прилог на написот се дополнува Хомеровиот јазик бил славо- македонски, што го утврдил грчкиот 
лингвист (Чулкас- 1907). Втор (дефтерос=де фтер=втер=втор) Омер бил Григор Прличев, награден 
од баварскиот принц Отон- прв еладски крал. Григор Прличев како Хомер понатаму пишувал на 
својот брсјачки Хомеров говор, но не на бугарскиот јазик кој и не го познавал. Тој сите ги советувал 
тие да пишуваат на брсјачки, никако на бугарски. Пак, Рајко Жинзифов било лош поет на бугарски 
јазик, оти него не го познавал. Кочо Рацин пишувал на Хомеров стил, на истиот говор на кого 
пишувал Григор Прличев. Брсјачкиот на кого пишувал Крсте Петков Мисирков не бил јазик на Тито 
или Коминтерната, туку на Хомер чиј јазик бил славо- македонски од старата ера! 
 
ЗОШТО МАКЕДОНЦИТЕ СИ СЕ НАРОД, А ЕЛАДЦИТЕ, БУГАРИТЕ И ШКИПТАРИТЕ НЕ СЕ НАРОДИ? 
ВО Р.МАКЕДОНИЈА УШТЕ ИМА МНОШТО ДИАЛЕКТИ-СОСЕДИТЕ СЕ СО ЈАЗИЦИ, БЕЗ ДИАЛЕКТИ ! 
Во секоја земја мора да постојат мноштво дијалекти. Само така, во таа земја со држава ќе има народ. 
Па таков е случајот само со нас Македонците, чии говори сè до денес постојат, кои биле и Хомерови.  
Следи Хомеровиот јазик бил само словенски (Пасоф- 1815), па и само славо- македонски (Чулкас- 
1907), од кого произлегол и бугарскиот јазик.  
Првиот бугарски јазик од 19 в. бил говор од Варна, за Григор Прличев далечен, и недоразбрлив, на 
кого Рајко Жинзифов бил лош поет кога тој него и него познавал.  
Григор Прличев творел на брсјачкиот, а своите ги терал тие да пишуваат на брсјачки. 
Бидејќи ваква си била состојбата, Бугарија во 2/2 на 20 век го променала својот јазик, таа зела 
западен говор, близок до на македонските говори.  
Сама така Бугарија од 2/2 на 20 век си ги помакедончила своите Бугари, сакајќи да им се доближи на 
македонските говори. 
Со тоа што иако Р.Македонија има свој АСНОМ-ски јазик кој бил брсјачкиот на Григор Прличев..., до 
денес Р.Македонија, Пиринскиот, Егејскиот дел и Преспа... на целокупната Македонија си ги 
задржале своите говори, најповеќе во Р.Македонија како македонска слободна држава. 
Напротив во Елада домородното население се одродило од Хомеровиот јазик кој опстоил само 
словенски и славо-македонски. Па во неа се говорело со наследниците на коине (19 век т.н. старо-
грчки) катаревуса и димотики, уништувајќи ги сите Хомерови говори. Ова продолжило и во Егејскиот 
дел на Македонија под окупација од 1913 година, со интезивно одродување на нашиот македонски 
народ, од 1981 година- тогаш Елада била примена во Европа. Таа финансирала само во Елада само 
градинки за македончињата, тие да се одродат од македонските говори. Па такви во тој окупиран дел 
на Македонија биле и се сè повеќе, сè до денес, кои само за нас со злостори и убиства се задржани. 
Иста била и е состојбата во Шкиптарија со во 1972 година реформираниот шкиптарски јазик кој бил и 
монголски (татаро-турски), што го пишувал Г.Мајер.  
Следи Гегите во Црна Гора тој јазик до 1980 година не го познавале - тој бил внесен од Косово со 

https://www.facebook.com/risto.ivanovski.3?comment_id=Y29tbWVudDoyNjYwNzIxNzgwODUwMjQyXzI2NjA4ODIzNTA4MzQxODU%3D
https://www.facebook.com/janko.tomov?comment_id=Y29tbWVudDoyNjYwNzIxNzgwODUwMjQyXzI2NjIzNjQ1NzQwMTkyOTY%3D
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Приштина каде тој јазик се изучувал.  
Токму поради овој монголски како турски јазик Арнаутите (Черкезите, Татарите и Шкиптарите) грешат 
со изговорување на Хомеровите родови, кои биле словенски и славо-македонски. 
Следи Еладците и Шкиптарите се најголеми Хомерови изроди, а Бугарите само македонски изроди! 
Па ова било само поради тоа што Македонците последни создале своја национална АСНОМ-ска Р. 
Македонија, одржувајќи се сите македонски говори во слободниот дел на Македонија, ослободен од 
фашистичка Бугарија и фашистички Арнаути како 90% Геги (Черкези и Татари) и како 10% Шкиптари 
=Тоски. Наспроти Македонците од Р.Македонија, Еладците, Шкиптарите и Бугарите се одродувале од 
своите Хомерови славо- македонски говори со државнотворните јазици катаревуса јазикот, прифатен 
од Цаиградската патријаршија само од 1868 година, монголскиот шкиптарски јазик како турски па без 
Хомерови словенски родови со држава од 1913 год. со реформираниот јазик 1972 год. и бугарскиот 
западен говор од 2/2 на 20 век (Ханс-Лотар Штепан) кој бил македонски говор, близок на брсјачкиот ! 
Па Елада, Бугарија и Шкиптарија биле германски држави со нација 1830, 1908 и 1913 год.- сè е јасно! 
Vanco Zlatkov Интересно размислување за дијалектите со основа. 

 

СЕКОЈ НАРОД ИМА САМО ЕДЕН ЈАЗИК, А ЕЛАДЦИТЕ 4 ЈАЗИКА (КОМЕДИЈА)! КОГА БИ ГОВОРЕЛЕ 
ЕЛАДЦИТЕ МЕЃУСЕБНО СО ПО ЕДЕН ЈАЗИК, ТИЕ НЕ ЌЕ СЕ РАЗБИРААТ (ТРАГЕДИЈА)! И ШТО СЕ 
ЕЛАДЦИТЕ ? САМО ТРАГИ-КОМЕДИЈА, СÈ ДО ДЕНЕС ПОДРЖУВАНА ОД САД, ЕВРОПА СО НАТО! 
Секој народ има по еден јазик. Ова правило не важи само за Еладците (тн.Грци). Според Еладците, 
тие имале четири јазици (Хомеров, коине[тн.старо-грчки], катаревуса и димотики).Па што значи ова ? 
Само комедија ! Со тоа што ако четири тн.Грци говорат со по еден тн.грчки јазик, тие меѓусебно нема 
да се разберат. Ова значи само трагедија! И што е денешниот тн.грчки народ ? Само траги-комедија!  
Кои биле први еладски (тн.грчки) државни јазици ? Баварскиот принц Отон како крал на Елада имал 
два службени јазици, и тоа: како прв коине (тн.старо-грчки) и како втор јазик бил германскиот. Првиот 
бил православен јазик од Апостол Павле- вториот протестантски на Лутер со кого се обединале сите 
Германци од кои има и католици со службен латински јазик.Па имало само верски јазици без етнички. 
Во прилог се наведува Григор Прличев, кој го изучувал коине, со потекло од Александрија која била 
македонска. Следи тој творел само на коине. Тој на коине објавил две дела: Сердарот и Скендербег. 
Тој за Сердарот од кралот Отон добил награда и бил прогласен за втор (дефтер=де фтер=втер=втор) 
Омер (Хомер). Бидејќи јазикот катаревуса од Цариградската патријаршија бил признат 1868 година, 
тој на него и непишувал. Секој оној кој ги прочита делата на Вториот Омер со катаревуса и димотики 
тој не ќе може во потполно да ги разбере делата. Ова било поради тоа што во катаревуса има повеќе 
коински елементи со потекло од семитскиот староегипетски јазик во однос на понародниот димотики! 
 
ПА АЈДЕ ХРИСТИЈАН МИЦКОВСКИ И ВМРО- ДПМНЕ ПРИФАТЕТЕ ГО АДУТОТ ЗА МАКЕДОНСКАТА 
ВИСТИНА ДЕКА МАКЕДОНЦИТЕ СЕ СО ХОМЕРОВ ЈАЗИК КОЈ БИЛ САМО СЛАВО- МАКЕДОНСКИ, 
ПОТВРДЕНО ОД ГРЧКИОТ ЛИНГВИСТ ЧУЛКАС- ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907), 
А ЕЛАДЦИТЕ СЕ НОВ НАРОД СО ЈАЗИК КАТАРЕВУСА ОД 1868 ГОДИНА,СО КОГО НЕ СЕ РАЗБИРА 
ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК КОЈ БИЛ САМО СЛОВЕНСКИ (ГЕРМАНСКИ ЛИНГВИСТ-1815),СО ШТО ЌЕ ИМ 
ГИ ЗАТНИМЕ МУЦКИТЕ НА ЦИГАНИТЕ-ГРЦИТЕ СО ИНДИСКАТА БУЗУКА НА ИНДИЈЦИ НАСЕЛЕНИ 
НА ПЕЛОПОНЕЗ ВО 14- 15 ВЕК, ЧИЈ ГЕН ГО ИМАЛ ПОСЛЕДНИОТ ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ЦИГАНЛИЈА- 
ЕЛАДА, КАКО И МНОГУ ДРУГИ СО ВЕКОВИ ВО ВЛАСТА, ЗА ШТО ВЕ ПОВИКУВАМ СО ГОДИНИ ! И 
ОВДЕ ВЕ ПРАШУВАМ, ДО КОГА ЌЕ МОЛЧЕТЕ ВО ПОЛЗА НА ГРЦИ, БУГАРИ И АРНАУТИ? ДОСТА ! 
 
АРНАУТИТЕ (ТАТАРИ, ЧЕРКЕЗИ И ШКИПТАРИ) ТУРСКИ КОЛОНИСТИ ЛАЖАТ ЗА БРОЈНОСТА! 
Арнаутите Азијати (Татари и Черкези), познати како Геги, и Епирци Шкиптари=Тоски како најголеми 
лажговци тврдеа, во Р.Македонија имало еден милион Арнаути. Со тоа тие го оспоруваа постоењето 
на сè македонско, и дека со Македонците мора да се заврши. Па тие никогаш не сакаат да има 
пописи, а кога имало пописи тие биле и со мртовци.... За ваквата состојба тие не можеле вечно да 
лажат. Така тие тврделе, Арнаути имало 400.000, што содејствува на околу 25%.  
Меѓутоа, според бројот на пратеници тие никогаш тој процент и не го достигнале. Ваква пресметка им 
направил и германскиот амбасадор Ханс- Лотар Штепан (2004) во својата книга „Македонски јазол“- 
стр. 23: „Албанците одбија да учествуваат на пописит на населението. Оттаму се доби впечаток дека 
тие не би сакале да се докаже дека учеството на Албанците во вкупното население одговара на 
бројката од 22,9%. Оваа бројка не и одеше во прилог на нивната намера за уште поголема 
застапеност на македонската територија како и во јавните и државните институции. За да ја 
достигнат бројката од 40%, колку што тие тврдеа, им требало уште неколку години до следниот 
попис. Во меѓувреме се одобри барањето за добивање на државјанства на илегално преминатите 
Албанци од Албанија и Косово, како и на бегалците кои пребегаа од Косово во првите нереди во 1981 
год., а особено по војната од 1993 год., и за кои албанските лидери се погрижија да останат. Со 
помош на нивниот висок наталитет за одреден временски период сигурно ќе се доближат до 
посакуваната бројка од 40%. Тогаш ќе прифатат да учествуваат на попис“... .„Иако ги бојкотираа 

https://www.facebook.com/vanco.zlatkov.75?comment_id=Y29tbWVudDoyNjYyMTQ3OTYwNzA3NjI0XzI2NjIyNTc1NjczNjMzMzA%3D
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претседателските избори, етничките Албанци во Македонија земаа учество на парламентарните 
избори. На зачудувачки начин бројот на пратеници избрани од албанското население во Македонија 
не ја достигна ни официјалната статистичка бројка на пописот за учество во вкупното население од 
22,9% (а да не зборуваме за наводните 40%)! По првите слободни избори во Македонија во 1990 год. 
23 од 120 пратеници во парламентот беа Албанци, т.е. 19,2%. Во 1994 год. беа 19 пратеници, значи 
15,8%, и во 1998 год. беа 21 (+1), тоа се 18,3% од вкупниот број пратеници. Далеку од бројката од 
22,9%“.  
Со тоа што Арнаутите Азијати и Епирци тврдат, Македонците биле само Православни, а Арнаутите 
само Муслимани,нивното лажење лесно се одгонетнува-тие без Неарнаути не би можеле да бидат ни 
14%, значи, само со 1,4% Епирци- најмалото малцинство во Р.Македонија. За доказ дека тие се само 
како муслимански колонисти, Шкиптарија Македонците со исламска вероисповед не ги признава за 
Македонци. Истото важи и за арнаутските партии во Р.Македонија, за кои Македонците со исламска 
вероисповед била само Арнаути- Муслимани има Македонци, Срби, Турци...Роми кои ги поткупуваат. 
Арнаутите во Р.Македонија не само што не се 20%, тие не се ниту 17% туку без Неарнаути тие не се 
ниту 14%. Бидејќи Тоски=Шкиптари се 10%, а Геги 90%, Шкиптарите се само со 1,4%. За процентот 
14% да се потврди, од одземената документација од Арнаутите од безбедните сили на Р.Македонија, 
само за време на Илирида, Арнаути во Р.Македонија имало само 15%.Токму тогаш таквиот процент и 
самите Арнаути си го кажувале. Па сите други проценти 25, 20 и под 18% се само нивна лага. Ова се 
гледа и со доказот што според македонските извори, Арнаутите биле меѓу 17 и 18%, а според лажни 
пописи кои беа прекинати заради попис дури и мртви, Арнаутите биле под 18%-17,1%, потоа 
дотерани на 17,4%. Секако, најбитнен е бројот на здраствените книшки. Според нив, во Р.Македонија 
има 14,7% Арнаути. За доказ дека Арнаутите се само лажговци, во Програмата „Гласот на народот“, 
Хералд Кочи изјавил: „Во Пописот во 2004 година Албанците се напумпаа од 15 на 20 проценти“. 
Нивната лага е очевидна со исти 150.000 илјади Арнаути државјани во Шкиптарија, Косово и 
Р.Македонја. Тие биле/се лажговци: На 15.03.2017 во Press24 стои: „Моите пријатели, кои како 
меѓународни набљудувачи го следеа пописот во 2004 ми раскажуваа за наеднаш расцветаните 
албански села во ‘планините’ кои со децении биле пусти. Ако се споредат резултатите од повеќе 
последователни пописи, очигледно е дека податоците се нагодувале. Ќе си дозволам да го наречам 
пописот во Македонија 2004 беше попис, ‘А ла Потемкин’. Денес се знае од документацијата на 
социјалните служби и од протечените информации за издавањето лични документи, дека 
вистинскиот број на Албанците во Македонија изнесува околу 15 проценти, изјави во екслузивното 
интервју за Програмата ‘Гласот на народот со Слободан Томиќ’ на Радио Слободан Македонија, 
Харалд Кочи, поранешен амбасадор на Австрија во Македонија и политички аналитичар“. 
 
КАТАРИНА ВЕЛИКА БИЛА СЛОВЕНКА- СЛОВЕНСКИОТ ПРВОБИТЕН ЈАЗИК НА ЧОВЕЧКИОТ РОД! 
ПОРТУГАЛЦИТЕ, ФРАНЦУЗИТЕ, ГЕРМАНЦИТЕ... 100% ОДРОДЕНИ СЛОВЕНИ СО ТЕМЕНВОКАЛ! 
„Зербст долго време бил претстолнина на војводството Anhalt-Zerbst. Софија Аугуст од Anhalt-Zerbst, 
подоцна Катарина Велика, царицата на Русија (1762- 1796), овде ја спровела својата младост и 
годините на своето одрастување. Еден од водечките на француските авторитети за старата 
словенска цивилизација, Луј Леже (Lous Leger), сакал да ги потсетува своите студенти: ‘Да познатата 
царица ја знаела историјата на својата татковина малку подобро, можела на своите руски поданици 
да им каже дека имаат принцеза со словенско потекло’ “. Пак, таа била „северна Семирамида“. Таа 
имала мноштво пријатели Волтер, д Аламбер, Дидеро. Во Фигаро Бернар Бонилори за неа напишал: 
„...била прва (те.) Катерина Велика, која ја обелоденила супериорноста на словенската раса. А 
особе-но сакала да докаже, дека словенскиот бил првобитниот јазик на човечкиот род. Во едно 
писмо, кое му го упатила на Грим 1784.г. таа пишувала дека старите Словени им дале свои имиња на 
најголем број реки, планини, равници, и области на Франција, Шпанија, Шкотска и на други 
краишта...“. 
Според британските автори, Британија имала илирско наследство, што важело за источна Германија.  
Да се потсетиме, Критјаните, Македонците, Етрурците и во сета Европа се пишело со рецки и црти, 
наречени венетски=словенски и германски руни, од Герман според словенскиот бог Герман, како што 
било во Русија, Скадинавија..., во кои имало Кирилични слова, а рецките и цртите биле словенските. 
Коине (19 тн.старо-грчки) од 300 г.п.н.е. и латински од 240 г.п.н.е. биле без словенскиот теменвокал.  
Следело сета Европа била словенска со темниот вокал, кој постои во шкиптарскиот (ë), влашкиот (ā), 
романскиот, португалскиот, во сите француски јазици (50% Французи), германскиот ä=ae, ö=oe, ü=ue, 
со три можности на теменвокал. Па Шведска=Сведска=с вед ска- 100% е тн.словенски. Во шведскиот 
јазик има 9 вокали (самогласки), а во македонскиот 5. Вокалите (самогласките) во шведскиот јазик се 
следниве: a , o , u , å , e , i , y , ä , ö. Па Не-Словените во Европа биле само едно: одродени Словени! 
Па каде сте Македонци, што од вас направија европските народи,непознати во историјата, крвници ?! 
 
ГЕРМАНИЈА И ГЕРМАНЦИТЕ НЕПОЗНАТИ ВО ИСТОРИЈАТА- ФАЛСИФИКАТ ТАЦИТ СРЕДЕН ВЕК ! 
ШТО БИЛО СО АНТИЧКИТЕ МАКЕДОНЦИ ? ЗА ГЕРМАНСКАТА ШКОЛА МАКЕДОНЦИТЕ СЕ МРТВИ! 
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БИДЕЈЌИ ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК БИЛ СЛОВЕНСКИ, СЛОВЕНИТЕ БИЛЕ СО НЕПОЗНАТО ПОТЕКЛО! 
ГЕРМАНСКИОТ ЈАЗИК БИЛ НА СЛОВЕН ЛУТЕР- ГЕРМАНЦИТЕ ГИ ОБЕДИНАЛ СЛОВЕН БИЗМАРК! 
ЕЈ МАКЕДОНСКИ НАРОДЕ НА КАКВО ТЕРЕЏЕ ТЕ ДОВЕДОА ЅВЕРСКИТЕ ЕВРОПА, САД И НАТО ! 
Не принудувала, принудува и ќе не принудува Германската школа, Македонците не постоеле ! И што 
станало со нив ?! Само нив ги задесила космичката катастрофа, тие изчезнале, а постоеле Германи ! 
Х.С-Вотсон пишува: „Друга разлика...Такви биле племињата кои Римјаните ги затекнале во Галија и 
Германија (не постоел галски или германски народ)...“. Пак, за Германите пишувал Тацит 1 век. 
Прв кој посумњал за постоењето на Тацит бил Волтер, додека Хартиус уште 1709. година тврдел 
дека „Германија“ настанала во средниот век. Секоја историска литература ги споменува само 
царевите на Светоторимско царство на германската нација, при што треба да се запримети дека 
звањето Rex Germaniae прво го прифатил Максимилјан I 1508. година (Л.Г.Гајзе). Во 18. век многу 
посумњале во оригиналноста на Германија, како што бил Beкker од Раценбург, додека Грим и Ебел 
тврделе дека ја напишале калуѓери по наредување на Фридрих II, итн. 
Па Германци немало, а тие тврдат античките=Хомеровите Македонци се мртви, заборавајќи дека во 
19 век од нив прогласениот старогрчки јазик бил македонскиот коине, наследник на староегипетскиот 
со кој и неговиот наследник катаревуса од 1868 год. не се разбира славо- македонскиот Ран-хомеров 
јазик, што го потврдил грчкиот лингвист Чулкас (1907)- тој бил обесен, а многу други како него убиени. 
Бидејќи Хомеровиот јазик бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 1815), според германските 
автори, само Словените имале непознато потекло, но не Германите име на словенскиот бог Герман...  
И само Словените слетале од Свемирот или се појавиле од Утробата на земјата-еј кутри Македонци! 
Германците денес античка=етничка Македонија им ја поклониле на своите германски држави: Елада 
со Цигани и индиски музички инстримент бузуки; Бугари Татари и татарско- черкеските Геги од север 
на Шкиптарија како Гегелак, што важи и со Јужна Србија гегелачко Косово- православни злосторници. 
Па не случајно, само за Македонците биле Рамковниот смртен договор, спогодбата со Елада за да се 
бриши сè македонско а и Договорот со Бугарија македонската историја била бугарска, за германските 
држави (Елада, Бугарија и Шкиптарија). Пак,  германскиот јазик бил на словенот Лутер, а Германците 
ги обединал словен Бизмарк, чија баба не знаела да гугне германски, на Петар Велики му пишувала 
дека тие биле еден ист народ! Еј македонски народе на какво тереџе те доведе Европа, САД и НАТО!      
Gjorgjiev Ljubomir ИСКРЕНИ ЧЕСТИТКИ ЗА РИСТО ИВАНОВ И ЗА НЕГОВИТЕ ИСТРАЖУВАЧКИ КОМЕНТАРИ.... 

КАКО ИВАНОВ ТАКВИ ЛУЃЕ НИ СЕ, ПОТРЕБНИ, СИГУРНО И МАКЕДОНИЈА ГИ ИМА, САМО ТРЕБА ДА СЕ 
ОХРАБРАТ... 

 

АНТИЧКИ=ЕТНИЧКИ МАКЕДОНЦИ СО РАН- ХОМЕРОВ ЈАЗИК, ИСТРЕБУВАНИ ОД САД И ЕВРОПА! 
КАДЕ СТЕ АКАДЕМИЦИ, ИСТОРИЧАРИ И ИНТЕЛЕКТУАЛЦИ ЗА МАКЕДОНСКИОТ ХОМЕРОВ ЈАЗИК! 
Денешните Македонци се вистински наследници на античките Македонци!  
Македонска нација, НЕДЕЛА, 15 СЕПТЕМВРИ 2019.  
Константинос Циулкас (Κωνσταντίνος Ι. Τσιούλκας) е грчки учител, филолог и писател од Егејска 
Македонија. Во 1907 година го издава речникот „Придонес кон двојазичноста на Македонците“, во кое 
го изнесува тврдењето дека над 4000 македонски зборови произлегуваат од древногрчкиот дориски 
дијалект. Со оваа теорија тој докажува дека денешните Македонци се вистински наследници на 
античките Македонци. (Говорите во Елада биле Хомерови, а таков бил и дорскиот говор, Р.И.) 
Константинос Циулкас е роден во 1845 година во костурското село Горенци, во кое повеќето жители 
се Македонци. Се стекнува со основно образование во родното место, а потоа учи во гимназијата во 
Костур. По завршувањето на образованието учителствува во родното место. 
Во периодот меѓу 1865 до 1887 година заедно со лекарот Јоанис Сомос го раководат грчкото 
национално движење во Костурско. Член на Неа Филики Етерија (Нова Филики Етерија) формирана 
во 1867 година прво како Национален комитет. Како директор на грчкото училиште во родното село 
го одбива обидот да се воведе црковно-славјанскиот јазик во црковната служба. Во 1871 година, 
заедно со гркоманите од Костур, го протерува македонскиот преродбеник Георги Костадинов Динков, 
поради воведување на народниот јазик и употребата своите учебници во будителската дејност во 
костурскиот реон. (Македонците и Хелените говорел варварски=склавински=тн.словенски јазик, Р.И.) 
Во 1875 година добива стипендија и студира филологија на Универзитетот во Атина. Во 1879 година 
бил назначен за директор на битолската грчка гимназија, но, во 1889 година е отпуштен заради 
револуционерна дејност по што заминува и живее во Александрија.(Грци под Цариграда,не Атина,РИ)  
Меѓутоа, Циулкас кој покрај грчкиот добро го познава македонскиот јазик, за да се спротистави на 
бугарската пропаганда во Западна Македонија се користи со тезата дека македонските славјански 
дијалекти се поврзани пред се со древно грчкиот јазик, а не со бугарскиот јазик. Во 1907 година во 
Атина издава речник „Придонес кон двојазичноста на Македонците преку споредба на славофонскиот 
македонски јазик со грчкиот“ со над 4.000 зборови од македонските дијалекти, кои според него 
потекнуваат од дорскиот древногрчки дијалект. (Говорите во Елада и Македонија Хомерови, Р.И.) 
Циулкас, човекот од македонското село Горенци, образован на Универзитетот во Атина, на 350 
страници се обиде да докаже дека славофонскиот македонски јазик не бил бугарски, туку антички 
дијалект. Фокусирајќи се на фонологијата, синтаксата или морфологијата на слафонскиот македонски 

https://www.facebook.com/gjorgjiev.ljubomir?comment_id=Y29tbWVudDo0ODAyNDQ1NDg2NDQ3ODUxXzQ4MDI3ODU2ODY0MTM4MzE%3D
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јазик, тој докажува дека клучните елементи на македонската лексика не се од славјанско, туку од 
грчко античко потекло. За да докаже дека јазикот на македонските славофони е поблиску до 
античкиот грчки, отколку до новогрчкиот јазик, тој прави анализа на над 4.000 зборови. Тој открива и 
поткрепува дека македонскиот јазик содржи повеќе од над 1000 Хомерови концепти и од секој може 
да се произведе многу зборови. (Не случајно се врти тезата дека Хомеровата Илијада и Одисеја биле 
напишани на македонски јазик со македонско писмо).(Македонци и Хелени [Јонија] биле варвари,Р.И) 
Во заклучокот на Циулка стои дека славофонскиот македонски јазик е автохтон и мајчин јазик на 
античките Македонци. Циулкас умира во 1915 година, но, неговата книга е реиздадена во 1991 
година и останува неговата теорија со која тој докажува дека денешните Македонци се вистински 
наследници на античките Македонци. (Хелените и Македонците биле само Пелазги [Херодот...[, Р:И) 
Како потврда дека Циулкас, за мене Чулкас- ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907), бил 
во право, се потврдува со германскиот лингвист Пасоф (1815), Хомеровиот бил само словенски јазик. 
Еве прилози: според Меиле и Веиле, „...словенскиот, кој лежи врз основите на македонскиот јазик...“! 
“Документ кој датира од 1967-та, 1968-та и 1969-та година…извадок од светски признаената Вебстер 
енциклопедија во која стои дека сите словенски јазици потекнуваат од македонскиот јазик...”.Сè јасно! 
Не им јасно на македонските академици,историчари и интелектуалци за македонскиот Хомеров јазик! 
Па како ќе им биде јасно, кога тие не знаат кој и што бил Григор Прличев. Григор Прличев од принцот 
на Баварија Отон, прв крал на Елада, бил прогласен за втор (дефтерос=де фтер=втер=втор) Омер за 
делото Сердарот пишувано на коине (19 таканаречен старо-грчки), наследник на старо-египетски, но 
не и на катаревуса (новогрчки), наследникот на коине од 1868 година, со кои не се разбира-л нашиот 
Хомеров славо- македонски, потврдувајќи дека Еладците од 1868 година биле одродувани од својот 
Хомеров јазик кој бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 1815). Следи Ф.Ј.Фалмерајер, кога 
отишол во Елада, тој таму не видел Хелени кои би го говореле коине туку Словени и со својот акцент! 
Се наведе, „античкиот грчки, отколку до новогрчкиот јазик“. Па антички грчки бил Хомериот јазик, а не 
новогрчкиот кој бил катаревуса, која Цариградската патријаршија го признала 1868 година, за Грците- 
нејзини припадници, а грк бил Чулкас. Тој се борел против „црковно-славјанскиот јазик во црковната 
служба“, а во полза на коине. Па тоа било само поради тоа што тој бил „Член на Неа Филики Етерија 
(Нова Филики Етерија) формирана во 1867 година прво како Национален комитет“, а до 1868 година 
немало катаревуса, потврдено со Григор Прличев. Токму и затоа тој „Фокусирајќи се на фонологијата, 
синтаксата или морфологијата на слафонскиот македонски јазик, тој докажува дека клучните 
елементи на македонската лексика не се од славјанско, туку од грчко античко потекло“.Ова било само 
Хомерово, со дорско потекло. Па Дорците во железно доба од Тесалија, која била пелазгиска, дошле 
на југ. Следи заклучокот,сè е едно исто,пелазгискиот бил Хомеровиот јазик-овој бил само словенски !  
Бидејќи црковно- словенскиот јазик бил наследник на коине, само без семитски елементи од стариот 
египетски јазик, говорите на Македонците биле само Хомерови, без форми...како на црковниот јазик ! 
Македонските Хомерови говори биле едноставни и без 6 падежи на коине/црковнословенски јазик ... ! 
 
ВО СКИТИЈА ПОСТОЕЛ КАНИБАЛИЗМОТ-МАКЕДОНЦИТЕ КАКО ДОМОРОДНИ БЕЗ КАНИБАЛИЗАМ! 
БИДЕЈЌИ ВО СКИТИЈА НЕМАЛО ВИНОВА ЛОЗА, НЕ СЕ ОБОЖУВАЛ БОГОТ ДИОНИС (ХЕРОДОТ...)! 
НИЕ ДО ДЕНЕС ГО ОБОЖУВААТ ДИОНИС=СВ.ТРИФУН, БОГОТ ЗЕВС- ДАБОВО ГРАНЧЕ КОЛЕДЕ ! 
Од првата книга „Средоземјето било прадомовина на Европјаните“ (1998), што следи и во другите 
книги, наведувам, пред 220 милиони години немало континенти и до генетско- географска поврзаност 
на Црнците, Индијците и Монголите во Источна Азија кои преминале во Америка со канибализам итн. 
Во Месопотамија и Египет живееле две раси, Белци и Црнци, со канибализам, обрезување до денес 
кај Црнки... Црната раса стигнала на Кавказ- Колхите кои биле Црнци и се обрежувале. Монголите се 
селеле кон запад, и тие стигнале во Скитија. Ова било повод, Скитите да јадат човечко месо, што се 
чита кај Херодот. Бидејќи човечкото месо на Скитите не им било вкусно, тоа го мешале со месо од на 
животни. Не случајно, во Европа имало канибализам во вториот милениум, дури во 16 век (Х.Џ.Велс). 
Во Скитија се јадело коњско месо, што не важи за нас Македонците, домородни во Македонија, ДНК 
блиски на Критјаните, но не и на Скитија- северно од реката Дунав. Скитите уживале да пушат коноп, 
што се чита кај Херодот, кој никогаш не се пушел во Македонија. Скитите никогаш не го обожувале ни 
нашиот бог Дионис=дианис=пианис=пианиш- опианиш, спореди со опиум=опи ум, сосе македонецот 
Еумен=е умен=ум мен=мен, човек, а мин еднина или мина множина луѓе, но не и човеци...Ова било и 
поради тоа што во Скитија имало коноп, темем чај..., но не лен, ленено место конопово платно, таму 
немало лоза, денес лоза нема во Русија и западно од неа, и затоа не се обожувал Дионис,кој и денес 
ние го обожуваме како св. Трифун, дури коледото за богот Зевс..., кои Ватикан сака да ни ги избриши! 
Бидејќи Европа била канибалистичка северно од реката Дунав што важело и за Средна Европа..., ние 
Македонците до денес не јадеме човечко месо, ниту коњско месо и млеко, традиции во Европа вон 
Балканот- јужно од реката Дунав. Се заклучува, само лудаците тврдат, Македонците се од Европа, 
северно од реката Дунав, Централна Европа...За доказ дека темните раси биле канибалисти еве ова: 
Dnevna gazeta, 14.02.2018, ITALIJA U ŠOKU: Migranti ubili tinejdžerku i pojeli joj srce i genitalije! 
Osamneastogodišnja Italijanka ubijena je, a njeno telo je iskasapljeno od strane migranta iz Nigerije, koji je u 
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Italiji živeo na istekloj vizi. Prema istraživanju kriminologa profesora Alesandra Melucija migrant je 
najverovatnije planirao da joj ritualno pojede srce i genitalije. 
Telo italijanske tinejdžerke Pamele Mastropietro pronađeno je na ulici, a njeno telo je isečeno na komade i 
stavljeno u veliki kofer prošlog mesece u gradu Polenca (Pollenza). 
Policija je danas uhapsila Inocenta Osaghalea (Innocent Oseghale) u vezi sa ubistvom, nakon što su 
detaljno istraženi video zapisi oko mesta na kome je ostavljeno telo. Osaghale je poznat policiji kao diler 
droge, koji je čekao deportaciju, jer mu je istekla viza. 
Policija je pretresla kuću Osghalea i pronašla odeću žrtve natopljenu njenom krvlju, koju je ubica verovatno 
čuvao kao trofej. Slučaj je uzeo još veću dimenziju kada je psihjatar i kriminolog profesor Alesandro Meluci 
(Alessandro Meluzzi) rekao u intervju za jedne italijanske novine, da ubistvo ima identičan obrazac kao 
ritualna ubistva nigerijske mafije. 
Profesor Meluci ističe činjenicu da srce i genitalije nisu pronađene i sugeriše da su ti delovi tela pojedeni u 
kanibalističkom obredu. Brojni dokazi i okolnosti u kojima je počinjen zločin sugerišu da je Mastropietro 
ubijena u okviru drevnog rituala Makabre. 
Đanfranko Borgani (Gianfranco Borgani) advokat osobe koja je ranije bila osumnjičena da je učestvoval u 
zločinu kaže takođe da nije isključeno da je žrtva ubijena u okviru Vudu rituala u kome se telo kasapi kako bi 
se došlo do spiritualnih moći. 
Najnoviji forenzički izveštaj potvrdio je da je devojka tučena do smrti, što je poništilo predhodnu teoriju 
policije da je ubijena tako što joj je ubrizgana smrtonosna količina droge u krvotok. 
Tužilac Đovani Đorđo je izjavi da uprkos tome da Oseghale nije zvanično optužen za zločin, brojne izjave na 
saslušanju su ga inkriminisale i sugerišu da je bio deo zločina. 
Овој шок е за нас Македонците, не за глобалистите кои нас Македонците не бришат, од нив мноштво 
јадат човечко месо и пијат човечка крв..., не истребуваат нас Македонците со изворни говори од пост-
ледено доба, ги уништуваат националните држави. Сè додека овие ѕверови не се срушат, за човекот 
нема спас- тие не што се канибалисти, тие ја загадуваат човековата околина со отрови сè до смртта ! 
 
НОВОГРЧКИОТ (КАТАРЕВУСА) БИЛ ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК СО 4 ПАДЕЖИ КАКО И ГЕРМАНСКИОТ! 
Јас сум автор на мноштво книги, во кои пишувам, Кораис по налог на Минхен го реформира коине (19 
тн.старо-грчки) и го создва катаревуса (тн.ново-грчки), кој содржи само 4 падежи како германски јазик: 
Според Х.С.Вотсон, се направила грчка држава, ама требало да се создаде и грчка нација.Се појавил 
компликуван проблем за јазикот во новата држава со новиот вештачки јазик, за кого полемиката 
траела и вотретата четвртина на дваесетиот век. Ханс- Лотар Штепан пишува: „Кораис околу 1850 
година (по Христа) од старогрчкиот (коине,Р.И.) изведе јазик за настава и официјален државен јазик“. 
Според А.А.Јоанидис и А.А.Белецки, во „Новогрчки руски словар“, во Москва од 1961 година, се 
наведува: Во катаревуса јазик постојат четири падежи (номинатив, генетив, акузатив и датив). Овој 
официјален јазик бил неразбирлив за обичниот човек, ама само за образованите луѓе вработени во 
државни служби и црквата. Значи, овој јазик не бил народен за да го разбира тн.грчки народ. Затоа 
без грчки јазик. Овој не се викал грчки, туку само ромејка (румејка). Ова било дури во 1924 година, 
што го потврдил Густав Вајганд. Тогаш уште народот бил ромејски=римски. Коине имал 6 падежи, а 
грчкиот 4 како германскиот, оти грчкиот бил правен по германски налог. Бидејќи грчкиот јазик народот 
не го разбирал се отишло на уште понароден, со повеќе Хомерови=тн.словенски зборови, димотики. 
Х.Н. Брејлсфорд вели: „Прашањето за флексијата е уште посериозна: димотики е јазик што умерено 
користи флексија. Тој целосно го изгубил дативот, а дури се стреми да го отфрли генитивот, додека 
повеќето соодноси ги изразува со предлог што се определува со азкузативот“. Со предлогот е како 
македонскиот. Исто така, веќе се оди на 2 падежи. Токму затоа јазикот се доближува до Хомеровиот 
јазик во Атика. Ова го потврдил Григор Прличев. Тој со коине многу убаво се изразувал, а тоа не било 
со мајчиниот, што важи за народниот во Грција, кој според Вајганд бил „недостоен да служи како 
литературен“. Токму и затоа од атичкиот двопадежен говор не потекнал коине. Лукијан (2 век н.е.) 
наведува: „И следната грешка не е мала, па мислам дека заслужува да се одбележи: Историчарот 
просто се мачи да пишува на чисто атичко наречје, да го прочисти својот јазик, па нашол дека треба и 
римските имиња да ги преправи на хеленски...“. Со ова се докажува хеленскиот (коине) јазик не 
можел да биде атичко наречје, на кое пишувал Платон. Тоа што денес меѓусебно не се разбираат 
Македонците и Грците е поради тоа што грчките зборови се коински од старата и новата ера ера, кои 
се во пократка форма од македонскиот од последните векови, како и поради тоа што во грчките 
јазици има и семитски=црнечки зборови (елементи). 
 
ЕГИПЕТСКИОТ КОИНЕ (ТН.СТАРО-ГРЧКИ) НЕМАЛ ВРСКА СО МАКЕДОНСКИОТ ХОМЕРОВ ЈАЗИК! 
За Хомеров јазик како славо-македонски говори лингвистот Чулкас (1907)-за словенски Пасоф (1815). 
Хомеровиот славо- македонски или само словенски јазик немал никаква врска со Александрискиот 
јазик коине, кој бил создаден само по смртта на Александар Македонски. Неговата прва граматика и 
прв речник биле создадена само во 300-та г.п.н. Па токму и затоа Илијада, и сите други дела пишани 
или преведувани на коине (19 век тн.старо-грчки) биле по таа година- па Илијада само во 3 век п.н.е. 
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Ова било повод, со коине и неговиот наследник катеревуса (1868), не се разбира-л Хомеровиот јазик. 
За да се потврди дека коине немал врска со Хомеровиот јазик сум пишувал повеќе пати- еве и доказ: 
Чарлс Ф.Потер истакнуваше дека во семинарите за свештениците во САД било обрска изучување на 
така наречениот „класичен грчки“. Учениците го изучувале многу тешкиот јазик со сложени падежи, 
родови, бројки, гласови, времиња, начини, коњугации, деклинации и други промени. Кога тие го зеле 
да го читаат Хомер во оригинал, наместо тие да читаат „грчка“ поезија, тие биле воведени во нов 
систем на промени, ама не онакви како тие што ги учеле. Јазикот на Хомер не бил „грчки“. Значи, 
токму Хомеровиот јазик бил народниот и затоа многу поедноставен од „класичниот грчки“ коине.  
За нашиот славо-македонски јазик што го напишал Чулкас (1907), гркот припадник на Цариградската 
патријашија, под која до денес се црквите од Егејскиот дел на Македонија, под окупација од 1913 год., 
а не под Атинската црква на селото Атина со сета Елада чии цркви биле под православната соборна 
црква Св.Димитрија- Битола со христијански коине јазик на Апостол Павле кој не го познавал јонскиот 
службен во Атина, дури и во Платоновата академија за време на Јустинијан, затворена од него само 
во 529 година, пишувам со децении.За жал како проклетност во Р.Македонија никој и не се огласува ! 
Bendevski Ilija Bende Benc Браво Ристо, за повекето луге си неразбирлив бидејки си многу, многу побразован во оваа 

свера. 

 

АЛБАНИЈА БИЛА НА КАВКАЗОТ (СТРАБО). АЛБАНИТЕ КАКО БЕЛЦИ БИЛЕ ПЕШАДИЈЦИ, А ТИЕ СЕ 
БОРЕЛЕ ОД СТРАНА НА ПЕРСИСКИОТ КРАЛ ДАРИЈ- ПРОТИВ АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ. ТАМУ 
СЕ НАСЕЛИЛЕ МОНГОЛИ. ТАКВИ БИЛЕ ЧЕРКЕЗИТЕ И ТАТАРТИТЕ. ВО ОСМАНОВО ВОЈСКА БИЛ 
ЧЕРКЕШКИОТ РЕД, А ТАТАРИТЕ БИЛЕ ПЛАТЕНИЦИ НА ОСМАНОВАТА ВОЈСКА. САМО ПО НАЛОГ 
НА АНГЛИЈА, ОСМАНИТЕ ВО 19 ВЕК МЕЃУ ВРАЊЕ И ШАР ПЛАНИНА КОЛОНИЗИРАЛЕ ЧЕРКЕЗИ И 
ТАТАРИ. ТИЕ СЕ ПОЗНАТИ КАКО ГЕГИ СО БЕЛО КАКВКАЗКО КАПЧЕ (КЕЧЕ) И ДРУГО. НАСПРОТИ 
НИВ СЕ ТОСКИ=ШКИПТАРИТЕ СО ДВОГЛАВОРЕЛ, КОЈ БИЛ САМО ПРАВОСЛАВЕН. ПА ТОКМУ СО 
НЕГО ГЕГИТЕ И ТОСКИТЕ КАКО АРНАУТИ=ОДМЕТНИЦИ ИСТРЕБУВААТ СÈ ПРАВОСЛАВНО, ШТО 
СЕ ПОДРЖУВА ОД ВАТИКАН, ЕВРОПА, САД И НАТО- ДОСЕГА НИКОЈ ОД НИВ И НЕ СЕ ОГРАДИЛ! 
ОВИЕ САКАЛЕ ДА ГО ОДРЖАТ ОСМАНОВОТО ЦАРСТВО. ОВА БИЛО ПОВОД, ТИЕ ВО КОСОВО НА 
СУЛТАНОТ ИМ СЛУЖЕЛЕ КАКО АКИНЏИИ (ЛЕСНИ МОНГОЛСКИ КОЊСКИ ОДРЕДИ). ПА ТОКМИ И 
ЗАТОА ТИЕ НЕ ГИ САКАЛЕ СВОИТЕ ЈАЗИЦИ (ГЕГСКИ И ТОСКИСКИ) ТУКУ САМО ТУРСКИОТ- ТИЕ 
ВО 1956 ГОДИНА КАКО ТУРЦИ СЕ СЕЛЕЛЕ ВО ИСЛАМСКА ТУРЦИЈА. МЕЃУТОА, ПОНАТАМУ ВО Р. 
МАКЕДОНИЈА, ЈУЖНА СРБИЈА И ЦРНА ГОРА МНОЗИНСТВО ОСТАНАЛЕ АЗИЈАТИТЕ. ОВА МОЖЕ 
ДА СЕ ВИДИ И СО СООДНОСОТ НА ГЕГИТЕ И ШКИПТАРИТЕ ВО Р.МАКЕДОНИЈА. ДЕНЕС КАЈ НАС 
СЕ 90% ГЕГИ И 10% ТОСКИ. ПА 90% АРНАУТИ КОИ ЖИВЕАТ ВО Р.МАКЕДОНИЈА, ЈУЖНА СРБИЈА 
И ЦРНА ГОРА,10% ШКИПТАРИ КАКО ТУРСКИ КОЛОНИСТИ ОД ШКИПТАРИЈА, СИ ГИ ОЗНАЧУВААТ 
НАВЕДЕНИТЕ ПРОСТОРИ КАКО АЛБАНСКИ- НА ДОМОРОДНИ АЛБАНЦИ. СЕ ПОТВРДУВА, ТИЕ СЕ 
БЕЗ ЧОВЕЧНОСТ, ЗАТОАШТО ТИЕ ВО Р.МАКЕДОНИЈА, ЈУЖНА СРБИЈА И ЦРНА ГОРА БИЛЕ И СЕ 
ГРОБАРИ НА НАЈПРАВОСЛАВНИТЕ ПРОСТОРИ И СМРТНИЦИ НА ДОМОРОДЦИ=ПРАВОСЛАВНИ! 
 
АРНАУТИТЕ БИЛЕ/СЕ ТУРСКИ КОЛОНИСТИ И МАЛЦИНСТВО- ЕВРОПА И САД СЕ МАФИЈАШКИ! 
Доказ дека Арнаутите се само малцинство- во Р.Македонија се издадени 2,4 милиони државјанства: 
       72,66% 1.883.612  Македонци; 
       16,75%     375.601 Албанци; 
         2,66%                    Роми; 
         3,85%                    Турци; 
         1,78%                     Срби; 
          0,84%                    Бошњаци;  
          0,48%                    Власи; 
          1,03%                    Други. 
Бидејќи Арнаутите (Черкези, Татари и Шкиптари) се турски колонисти и малцинство, тие се и ѕверови! 
Ако се земе во предвид дека во Франција сите се домородни, а околу 50% се Французи,и во неа само 
францускиот јазик е службен, а шкиптарскиот на 10% Шкиптари е државан, Европа и САД мафијашки! 
Како тие не ќе се мафијашки кога само за Македонците во светот постои Рамковен договор во полза 
на колонсти и мацинство, одземајќи го основното човеково право Р.Македонија само таа во светот да 
не смее да биде национална држава на Македонци; со спогодбата со Елада се бриши сè македонско; 
и со договорот со Бугарија нема ништо македонско: јазик, историја, култура... Бидејќи Европа и САД 
само на Македонците им забрануваат сè македонско, тие биле и останале расистичко- фашистички. 
Па како тие не ќе бидат такви, само Македонија постоела,а само Македонците не смееле да си имаат 
своја држава- со нови држави Елада и Србија 1830, Бугарија 1908 и Шкиптарија 1913 год.- ЅВЕРОВИ! 
 
БИДЕЈЌИ АРНАУТИТЕ КАКО 90% ГЕГИ (ЧЕРКЕЗИ И ТАТАРИ) СО КАВКАЗКОТО КЕЧЕ И 10% ТОСКИ 
(ШКИПТАРИ) СО ПРАВОСЛАВЕН ДВОГЛАВОРЕЛ КОЈ ГИ КРАСИ МАКЕДОНСКИТЕ ЦРКВИ БИЛЕ/СЕ 
ТУРСКИ КОЛОНИСТИ ВО Р.МАКЕДОНИЈА, ЈУЖНА СРБИЈА И ЦРНА ГОРА, И ТОА ВОГЛАВНО 19 В.- 

https://www.facebook.com/ilija.bendevski.5?comment_id=Y29tbWVudDoyNjY4MjEwMDk2NzY4MDc3XzI2NjgyMzE2MzAwOTkyNTc%3D
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УЧК НЕ МОЖЕЛА ДА БИДЕ НАРОДНООСЛОБОДИТЕЛНА ВОЈСКА ТУКУ ОКУПАТОРСКА- УБИЈЦИ...! 
Вон Шкиптарија немало Арнаути (Черкези, Татари и Шкиптари), нив ги колонизирале Османанлиите- 
по налог на Англија меѓу Шар Планина и Врање биле колонизирани Черкези и Татари, зашто пишеле 
автори наведени во мои мноштво книги, Фб-написи итн. За доказ дека Арнаутите вон Шкиптарија како 
мнозинство се Азијати говори соодносот на Геги (Черкези и Татари) 90% и Тоски=Шкиптари 10% во Р. 
Македонија. Како што биле колонизирани Геги вон Шкиптарија, биле и Тоски. Ова се потврдува и со 
доказот што имотите на Арнаутите останале без доказ на сопственост до 1913 г.-дотогаш Македонија 
била под Османите. Бидејќи ваква била состојбата, УЧК не можела да биде народноослободителна 
војска туку само окупаторска. Следи на нејзините основачи Тачи...Ахмети... и борците ќе мора да им 
се суди за затвор, од најмалку траење до доживотен затвор. За доказ дека тие биле злочинци, следи: 
Што биле и се Албанците, а според Турците Арнаути, арнаут=одметник, нека говорат повеќе сведоци: 
Хенри Ноел Брејслфорд (1905), Македонија, Култура, Скопје, 2003, на стр. 149, пишува: последните 
два века имало постојано движење на Албанците- муслимани кон Исток.Полумесечина на Албанците 
повеќе им донела „отколку што изгубиле под Крстот“. Албанците само со крадење станале нај-богати. 
Па следи стр. 342: „Споредбата меѓу Курдите и Албанците е секако толку очигледна што довело до 
општ впечаток дека Албанците се свирепи фанатици кои ги истребуваат своите соседи-христијани, 
потчинувајќи и се на својата религиозна омраза. Ова тешко би можело да се каже дури и за Курдите 
... Но тие секако станаа орудие на едно движење на фанатизмот и сторија сè што е во нивна моќ за 
да го заслужат името...“. (Според Страбо, Албанија била на Кавказ- преземено од Ератостенес, Р.И.) 
Според Зупанчиќ, „Албанците, од времето од кога се знае за нив, па до денес, не знаат за заедничка 
организација и за единствена идеја, а во поглед на културата, веројатно, стојат на ист степен, на кој 
биле уште пред Христовото родување, а можеби, и на уште пониско ниво“. Авторот ги споредува со 
Дивите Курди и со Кавказките племиња. Тие не сакале да работат, никако во земјоделството. „Ако не 
можат да крадат, тогаш лежерно живееле како ѓавази или како вратари со накитени униформи и 
блескави оружја. Сè, само не некоја потешка работа“.  
Според К.Маркс и Ф.Енгелс, „Албанците, судејќи по она што знаеме за нив, сеуште малку се подго-
твени на цивилизација...! Нивните разбојнички навики- задолжително ја обврзуваат секоја соседна 
влада да ги држи во строга воена покорност, додека индустрискиот прогрес во областите што ги 
опкружуваат не им обезбеди професии во својство на цепачи на дрва и водаџии, како што е тоа 
случај со Галезите во Шпанија и воопшто- со другите планински жители...!“ 
Според М.Ф. Карлова, Гего- Албанците се карактеризираат со необично суров поглед од кој се гледа 
дека се разбојнички народ... Такви сурови разбојници, како Гегите, досега светот нема видено!?“. 
П.Р.К.Ст. Денис...: „...Во западниот дел на Европска Турција, секој дневно се вршат злосторства врз 
недолжното христијанско население. Тој дел претставува единствено катче во цивилизирана Европа 
каде што владеат законите на полудивите арнаутски племиња, на Гегите, и каде што царува злото, 
суровоста, теророт и насилството...!“. (Гега=гага- крадење, само арамилок, Р.И.)  
Арнаутите како Геги „диви Геги“, „диви Арнаути“, „диви Албанци“, „дива арнаутска груба сила“, 
„страшливци“, „диви ѕверови“, „диви разбојнички орди“, „диви коњи“, „диви кучиња арнаутски“, „диви и 
жестоки Албанци“(Христо Андонов Полјански...) (Шкиптарија-север диви Геги,југ питоми Тоски, Р.И.) 
Арнаутите „гнасни злосторнички разбојнички дела, се префрлиле во Велешкиот крај“ и „таму извр-
шиле невиден колеж и пљачкосувања“...„да се договорат и да ги ликвидираат овие гнасни арнаутски 
банди (Љубен Лапе...), итн., итн., без конечност со зулуми на Арнаутите, арнаут=одметник=арамија. 
Според А. А. Ростовски, „...Во Албанија ние наидуваме на, речиси, целосно воинствено муслиманско 
насление што живее сосредочено по своите непристапни планини и кое сега претставува вечна 
закана за христијаните во таа земја и за соседните провинции во случај на какви и’ да било нивни во-
станинија против турската власт...Турција во Албанците наоѓа нови животни сили... а толку, имено, 
тука се крие залогот за нејзината гибел...! Во дивиот Гегелак не се решава да отиде ниту Турчинот, 
зашто таму сè што не е гегско може да се стави под камата или јатаганот...!“.  
За Ј. Н. Коста: „...Албанците се недисциплинирани до крајни граници- разбојници, убијци, лажливци 
...Со пари секој може да биде сигурен дека ќе ги поткупи. Поглавар или потчинет никој не може да 
одолее на примамливоста на златото, кое може да ги натера да го напуштат оној за кој се борат, та 
дури и да го свртат сопственото оружје против него...!“. 
Албанците биле/се само турски-исламски тн.народ, најкрволочен врз домородците Православните. 
Ова се потврдува според авторите. Таков бил Г.Вајганд- населението повеќе ги сака Турците отколку 
Албанците. Според него, најѕверски биле Черкезите и Татарите, страв и трепет каде што тие дојдат... 
Сабри Годо, „Скендербег“: На Чeркезите да не им се попушта, ако тие нешто бараат, ако тоа ним им 
го дадеш, тие со тоа нема да бидат задоволни, потоа пак ќе бараат.Арнаутите само да се казнат... 
Султанот Селим III вели „Бунтовничките елементи, Арнаутите, на мојата земја“. Па Арнаутите немале 
врска со Македонија. Значи, тие не биле од Македонија. Бидејќи Арнаутите немале врска со нашата 
Македонија, следи: „Па кон крајот на јули 1800 година султанот Селим III испраќа ферман до кадиите 
и нивните заменици, до офицерите, чиновниците и видни личности во Македонија, со кој се заповеда 
дека без специјално решение да не се дозволува на ниту на едно лице да премине од Арнаутлукот во 
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Румелија“. Со ова се потврдува, Арнаутите во Македонија од 1795 година сè до 1913 година немале 
доказ на сопственост на имот- овој бил само присвоен православен на Македонците чеда на Хомера! 
Густав Вајганд (1924) вели:„...во Македонија најповеќето Албанци се преселувале тек во претходниот 
век, што било постепено...“. Се потврдува, Албанците во Македонија навлегувале во 19 век, и што се 
совпаѓа со наводите на султанот Селим III 1795 и 1800 година.Во Македонија 19 век биле мнозинство 
Геги. За да се потврди дека во 16, 17 и 18 век немало Геги, Григор Прличев, Скендербег, не наведува 
Геги. Токму тој поим во 15 век и потоа не бил познат.Следи поимот се среќава во 19 век во Сердарот. 
Ова може да се образложи, што само во 19 век, по налог на Англија, Османлиите меѓу Шар Планина 
и Врање колонизирале Черкези и Татари. Ова се потврдува и со доказот што во северна Шкиптарија 
имало Геги, чиј број на породилки бил многупати помал за многупати поголемото мнозинството Геги 
вон Шкиптарија. Токму и затоа во Македонија, Јужна Србија и Црна Гора бројот на Геги е многу пати 
поголем од во Шкиптарија. Ова се поврдува со во Р.Македонија односот на Геги (90%) и Тоски (10%). 
Арнаутите биле Одметници. Султанот Селим III (1789- 1807) неможејќи да ги истрпи злосторите на 
Арнаутите, во 1795 година до солунскиот валија испратил еден ферман за Арнаутите- за Османите 
никогаш немало Албанци. Тој во него наведува: „Бунтовничките елементи, Арнаутите, на мојата 
земја, по природа надарени со див и жесток карактер, уште во мајчината утроба се задоени со лоши 
намери, да прават ѕверски напади, убиства, кражби и други безаконија над мирните луѓе... Тие го 
уништуваат најубавиот дел од мојата земја- Македонија..! О, Боже, исчисти ја земјата од гнасните 
дела на разбојниците од нивните безаконија и насилби..! Презри ги, исечи ги со мечот на 
побединците..!“. Ова што го напишал султанот, тоа важело не само во 19 век, тоа било и во 20 век.  
Положбата во Македонија станала многу тешка од Арнаутите=Одметниците. Ова било поради тоа 
што Арнаутите како разбојници навлегувале во Македонија од запад, од Арнаутлукот, денес познат и 
како Шкиптарија... Арнаутите ги ограбувале Македонците. За нив немало власт, кој нив да ги спречи, 
да се сопрат арнаутските злосторства. Ова било повод од Православните да има мноштви поплаки... 
Па кон крајот на јули 1800 година султанот Селим III испраќа ферман до кадиите и нивните заменици, 
до офицерите, чиновниците и видни личности во Македонија, со кој се заповеда дека без специјално 
решение да не се дозволува на ниту на едно лице да премине од Арнаутлукот во Румелија. И дури се 
решило да се издаваат семејни дозволи и документи за преминување на војници. Од ферманот си се 
гледа дека слични заповеди султанот издавал и порано. Но, тие не биле почитувани. И токму и затоа 
било потребно да се издаде нов ферман. Ова што го заповедал султанот сè уште важи.Па како што и 
ненадлежниот султан во 1767 година ја укинал Охридската архиепископја,чие укинување сè до денес 
си важи,Р.Македонија да им забрани влез на Арнаутите од проширениот Арнаутлук дури сосе Косово. 
Па еве што пишело француското чедо:Виктор Берар вели:„Преводувањето на ислам не било дело на 
владата туку на големите поседници. Околу половината на 18. цели покраини биле обрезани со 
наредбата на албанските бегови... Словените кои живеат покрај Преспанското Езеро добиле наредба 
околу 1740 година во тек на три дена да се потурчат. Албанците биле најголеми посланици на полето 
на исламизацијата“. Сите кои не го прифатиле исламот, следел само ножот и пушката на Албанците. 
Remerand Gabriel, Ali de Tabelen, pacha de Janina 1744- 1822, Paris, 1928, на стр. 68 пиши, како Али- 
паша Тепелин ги истрабувал православните Сулиоти со својот калуѓер Самуил. Па како ? Тој сите си 
ги убил. Како ? Едноставно- тој сите нив ги убил ! И тоа така што „едните живи ги одрал, другите живи 
ги пекол, а најсреќните ги заклал. На жените им ги отворал стомаците вадејќи ги нивните плодови и 
сечејќи ги на парчина“. Ваквата несреќа ги задесила и Македонци кои како православни морале да го 
примат исламот, инаку им следела само смрт. Не смрт со куршум в чело, туку крвава смрт маченичка 
албанска која до денес нашиот народ ја доживува. Само за потсетување на режењето на кожите на 
мавровските работници, на нив ставање крст итн.- смрт за Православните. (Потврдено и во 2001год.)  
Не само што тој ги истребувал православните, нашиот православен род, тој ги масакрирал дури и 
Французите. Тој наредил на мртвите да им се отсечат главите со нив да се направи кула: „Утредента 
в зора е прикажан ужасен призор на Турко- Албанците на бојното поле, од главата исечени од 
труповите на француските војници, подигнале пирамида...Се раскажува дека црниот џелат кој ги 
сечел главите на тие несреќници исцрпен од уморот и задахот на крвта паднал на телата на своите 
жртви и издахнал пред очите Алиеви. Али наредил да им се поштеди животот на осморица 
француски офицери и на 147- мина војници и подофицери... овие несреќници биле натерани со 
тепање да ги одерат главите и да ги засолат и да ги стават на своите плеќи во вреќите, кои ги 
натовариле. Носејќи го тој ужасен трофеј се одведени во Јанина каде светината ги дочекала со 
камења како криминалци. Оттаму се упатиле во Цариград по најоштрата зима и низ планините на 
северна Грција: многу од нив не стигнале до крајот на патот, умирале од зимата, гладот и заморот. 
Кога некој од тие вистински маченици би давал знак на слабост еден од придружбата би го фрлил на 
земја, би му ја отсекол главата, која потоа би била фрлена во вреќата која ја носел некој од неговите 
другари“. (Арнаутите се познати и како трговци на органи добиени од православни, бело робје итн.) 
Освен Али-паша Јанински, злосторници биле и многу други паши врз Македонците во Македонија... 
Сите тие биле водачи на прогонување на сè македонско, православно, зашто многу е и пишувано. 
Брејслфорд вели: „...Тешко е да се добијат статистички податоци, а селаните не сакаат да прават 
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обопштувања на оваа тема, но ќе ти кажат дека таа и таа албанска селска населба била створена 
пред околу осумдесеттина години, или пак, дека некое село порано си ја поседувало сопствената 
земја и било населено само од ...(Православни), пред околу педесеттина години се предало на некој 
си албански главешина. Оваа работа во западната половина на Македонија продолжува постојано, 
барем веќе два-три века, а процесот се уште не е завршен. Најзабабележително е на север, и во 
подрачјето кое некогаш било средиште на српскиот род...“. 
„...на 3-ти август, рускиот конзул во Битола, г. Ростовски...“ го убил еден Албанец. „...Ова за период 
од четири месеци била втората жртва меѓу рускиот конзуларен персонал во Македонија (првиот 
случај било убиството на Г. Стребина во Митровица) и се разбира преку тоа не можело да се помине. 
Никој не помислувал да бара казнување на силеџиите кои биле одговорни за колежите во Смрдеш и 
Битола, но како што еднаш ми забележа еден Македонец ‘Европската крв е скапа’...“. 
Очигледен заговор врз Православните,браќа на Русите, чие православие еднаш мора да се истреби.  
Затоа Рене Пинон кажува: „1906 година тетовската долина Полог имала една четвртина албанско 
население и три четвртини бугарско (под султановата Бугарската егзархија во Цариград, Р.И.), само 
четири години подоцна пропорците се обратни“, објаснувајќи го: „Заблагодарувајќи на својата пушка 
Албанецот се дочепкал до земјата која му се допаѓала“. (Бугарска држава со народ од 1908 год., Р.И.) 
Ханс-Лотар Штепан наведува:„Македонските Албанци,во нивната желба за сегрегација,за активен 
апархејд, не останаа само на зборови: се палат куќи, се демолираат цркви, а христијанските Словени 
се протеруваат, киднапираат, со насилство и убиства се приморуваат да ги напуштат своите домови. 
Не масивно и спектакуларно, туку во поедини акции, а сепак систематски и консеквентно- и оттаму во 
основа со ист исход и српското етничко чистење во Косово“.Ова што досега го правеа си продолжува. 
Ханс-Лотар Штепан (2004) вели: „За да на Македонците и светот им дадат претстава за големината 
на нивните политики и територијални аспирации, некои радикални Албанци, со досега невидена 
агресивност, ги нарекоа Македонците ‘окупатори’. (Македонците домордци- ништо од Подунавје, Р:И) 
Окупатори ? Словенските Македонци се окупатори на сопствената земја, во која живеат веќе 1400 
години! Зарем никој нема храброст да ги запре Албанците и да им каже дека тие, како натрапници во 
Македонија, се вистински окупатори!?“. (Хомеровиот јазик бил славо-македонски [Чулкас-1907], Р.И.) 
Кристијан Фос пишува: „Во 1946 год. бројот на албанското население во Македонија изнесува 8% 
(89.000).“ Од ова можеше да се заклучи следново: „Во 1950 год. и 1960 год., албански проблем сé 
уште го немаше“. (Бидејќи тие се малцинство, се плашат од пописи, и нив ги лажираат со мртви, Р.И.) 
Но, како што во летото 2002 год. неофицијално рече амбасадорот Шрамаер: „Кој закон не го прави 
тоа ?“ И сега Албанците во Македонија можат по волја да одобруваат и спречуваат закони 
албанското малцинство може, без напор, да го мајоризира македонското мнозинство“. 
Па со Рамковиот договор тие без борба Македонија ја окупираат во општините со кои владеа, оттаму 
Македонците се бркаат, и она што тие потполно не го спроведија за време на Османовото Царство и 
фашистичките Арнаути, го остваруваат во Р.Македонија, зашто ги подржува Ватикан, Европа и САД! 
Овде се наведени само некои точки, кои се од вкупните 56 точки, за кои Македонците ќе мораат да ги 
тужат Арнаутите за повеќевековен геноцит на православните, а Р.Македонија до денес остана таква! 
Не само тоа, Арнаутите како муслимани на неверници (православните) не им плаќале за комуналии, 
водовод, струја...во општините (сега тие владеат: Тетово...)- во Р.Македонија Арнаутите се паразити! 
 
БИТОЛСКАТА ПЛОЧА ЗА САМУИЛ БИЛА ФАЛСИФИКАТ- МЕСТО НА ГЛАГОЛИЦА НА КИРИЛИЦА ! 
ДАЛМАТИНЦИТЕ И ИСТРАНИТЕ СО МАКЕДОНСКА ГЛАГОЛИЦА И МАКЕДОНСКИ ЛАВ И ЈАРЕЦ ! 
ТАТАРИТЕ БИЛЕ МОНГОЛИ СО ТУРСКИ ЈАЗИК- СО ТУРСКИ РУНИ; ВО РУНИТЕ И СО КИРИЛИЦА! 
Бугарски фалсификат откриен од професор од Харвард,MKDnewes.com: 6.12.2013. 
„Бугарски професори ја фалсификувале познатата Битолска плоча, менувајќи ги годините и 
зборовите на неа, со цел да покажат дека цар Самуил бил Бугарин. 
Познатиот професор – славист од Харвард – Хорас Лунт (Horace G. Lunt), ја испитувал битолската 
плоча и докажал дека Бугарите направиле груб фалсификат врз плочата. Професорот утврдил дека 
плочата не е од времето на цар Самуил (11 век) како што ја претставувале бугарските професори, 
туку дека е два века подоцна и потекнува од 13 век, кога Македонија била окупирана од Бугарите и со 
неа владеел бугарскиот цар Јоан Асен.  
За несреќа на бугарските фалсификатори, професорот од Харвард го открил бугарскиот фалсификат, 
со кој тие сакале да прикажат дека Самоиловото царство имало бугарски карактер“. 
Како што за време Јоан Асен се направило фалсификат, тој бил Бугарин, Ерменецот Ашолик пишува, 
Самуил бил Ерменец- според имињата. Токму Никола, таткото на Самуил, бил поставен како месник 
од Македонската династија. За тој да биде поставен од Македонци, тој тоа и бил. Па за други, Брсјак! 
Па како тоа таа плоча била испишана на кирилско писмо, кога Богумилите пишувале со глаголица ? 
Стојан Прибичевиќ пишува: „Интересно е тоа што кирилицата почнала да се употребува во Бугарија 
за времето на Симеон, а глаголицата била усовршена во Охрид од учениците на Кирил, Климент и 
Наум...Тој и Наум ја основале т.н. Охридска книжевна школа, низ чии часови по глаголица минале 
3500 ученици кои станале учители и свештеници. Глаголицата преживеала три века, но кирилицата е 

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2FMKDnewes.com%2F%3Ffbclid%3DIwAR2kBhxrxky4qYc_iKidBa-n782NfJtX1OYoo9sdUJllmjDQVrfJCJC9Lg0&h=AT1ONaiPw43mFU1eZJhYNkol8uPs9vNu4ICQc4LO2do44FbUFZ_t_wfaNvOnUZvUKt_u_KDjVC7sszVtK505msA6TU0oSlI0s-K7nQll6wp2Fxf5HpH5zb74_142txBpDVdLFNnWhdmuK3uUc4mGU_ck5YpGQldVGw
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во општа употреба од XII век, сектата на богомилите во Босна продолжиле да ја користи глаголицата 
сè до XV век. Причината поради која кирилицата успеала да се наметне е нејзината едноставнот“. 
Бидејќи Богомилите пишувале на глаголица, кои биле војници на Цар Самуил, чиј татко бил поставен 
местник од Македонската династија, плочата од Чауш- џамијата- Битола била напишана на кирилица. 
Со ова се потврдува, плочата не била дело на Охридската школа со глаголица, туку кирилична-туѓа ! 
Стјепан Антолјак истакнува: „Меѓутоа, уште Љ. Стојановиќ (Јужнословенски филолог 1, св. 8, 1913), 
прв искажал сомневање дека е тоа токму натпис на ‘цар’ Самуил, кое П. Диелс сосема кратко го 
побивал со помошта на Иванов и Златарски“. ( „прв искажал сомневање... натпис на ‘цар’ Самуил“) 
„Втор по старост за ова време е кириличниот натпис од 996 година на мермерниот столб, кој се наоѓа 
во манастирот Св. Архангел во Прилеп. На овој натпис би можела да му се приклучи и онаа скршена 
плоча, пронајдена во 1956 година при уривањето на Чауш- џамија во Битола (денеска се наоѓа во 
тамошниот Народен музеј). (Јас како ученик на баирот бев присутен кога џамијата беше рушена,Р.И.) 
На неа пишува дека е ‘Иван ... самодржец блгаром ... блгарин ... родом ... син Арона’ . 
За неа при накратко пишувал А. Бурмов, а во 1966 Вл. Мошин, кој од филолошко-палеографска 
страна се обидел да ја утврди нејзината автентичност и да го даде своето читање“. 
Да се повтори: „Глаголицата преживеала три века, но кирилицата е во општа употреба од XII век“. 
За потврда дека глаголицата била македонско од Солунско и Бригија, постои во Далмација и Истра: 
Димитри Оболенски пишува: „Во 1069 година Византија даде административно овластување (но не и 
независност) преку Далмација на Хрватското кралство; и словенската Глаголска традиција станала 
културно наследство на Хрватскиот народ. Тоа достигнало најбогат процут во XIV и XVI век и сеуште 
не изчезнал: словенската литургија на Римскиот обред се празнува денес во крајбрежните градови 
Пореч, Пула, Риека, Сењ, Задар, Шибеник и Сплит, како и на островите Крк и Хвар. Проповедите 
напишани на Глаголска азбука биле генерално употребувани во црквите на овие диоцези до 1927 
година“. (Рим од 1071 година само ништел православно, со кое завршил дури во 1927 година, Р.И.) 
Глаголицата од Солунско со својот лав станала симбол во Далмација и Венеција, а од Бригија= Брз-
јакија богот Арес=арец=јарец бил донесен во Истра. А и затоа јарецот=прчот во Истра е сè до денес. 
Па лавот со богот Арес во 9 век им припаѓале на античките Македонци со Хомеров јазик, кој бил само 
словенски (Пасоф, 1815) и славо-македонски (Чулкас- 1907), чии чеда биле/се етничките Македонци. 
Да не се изуми кај Татарите бил чувашки јазик. Пак, Татарите биле Монголи- следеле и турски руни. 
А бидејќи руните биле и тн.словенско писмо,со своите Кирилични слова,за Бугарите сè се измешало!  
На Кавказот живееле Хазарите. Тие пишеле со руни со Кирилични слова- јазикот јидиш тн.словенски! 
 
АКО МАКЕДОНЦИТЕ ЈА ПРИФАТАТ КНИГАТА НА ЧУЛКАС (1907), СО ЕЛАДА НИЕ ЗАВРШУВАМЕ ! 
На 27.12.2017 објавив за Хомеровиот јазик само како славо- македонски на Леринчани од книгата на 
Чулкас- ΔΙΓΛΩΣΣΙΝ ΤΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Κ. Ι. ΤΣΙΥΛΚΑ (1907)! Ист ден секој месец поновувам-се молчи! 
Во Википедија се кажува:Чулкас „во 1907 година издава речник ‘Доприносите на кон двојазичноста на 
Македонците во споредба на славофонскиот со грчкиот’ со над 4000 думи од македонските диалекти, 
кои според него произлегуваат од дорскиот древногрчки дијалект“. Па овој и другите биле Хомерови. 
Уште ако кон ова да се додаде и германскиот лингвист Пасоф (1815), кој наведува, Хомеровиот јазик 
бил словенски (чешки и словачки), Македонците со фалсификатот историја на Елада си завршуваме!  
Овој наслов беше почетен,а потполн беше во мојот проширен напис во ФБ-страниците од 27.06.2020. 
Во заклучокот на Циулка стои дека славофонскиот македонски јазик е автохтон и мајчин јазик на 
античките Македонци. Циулкас умира во 1915 година, но, неговата книга е реиздадена во 1991 
година и останува неговата теорија со која тој докажува дека денешните Македонци се вистински 
наследници на античките Македонци. Па следи едно: антички=етнички Македонци со Хомеров јазик. 
Не само што се молчи, и никој не бил надлежен, една личност дури од мојот напис презел само она 
што нему му одговарало, и на само од него преземеното сам дава одговор, подржано од некои како и 
една новинарка која како него никаде ги немаше за античка Македонија до крајот на 20 в., исмејувајќи 
ме мене, тврдејќи, коине постоел за време на Александар Македонски, Хомеровиот ј. бил поврзан со 
Елада итн. Ако кон ова се додаде дека ваквите личности нивниот став го претставуваат преку повеќе 
ТВ емисија, снимање на филмови..., кои остават големи траги кај гледачите, тие ќе се штетни за нас- 
Македонците. Ваквите последици ќе траат многу долго,продоложувајќи го заскривањето на вистината 
која од нас со векови беше заскривана од Ватикан, Европа и САД. Само за потсетување, јас пишував 
дека Македонија се протегала до реката Дунав, зашто бев исмејуван, но не повеќе. Исто ќе биде и со 
грчкиот лингвист Чулкас, Хомеровиот јазик бил славо-македонски, со што ќе следи конечната победа! 
Траян АнастасовскиСе биеш, Брату, како лав! Чест ми е, што модам да Те читам и почитувам! Жив да ми Си! 

 

ДОКАЗИ СО КОИ СЕ ПОТВРДУВА ОНА ШТО ПИШУВАЛ ЧУЛКАС (1907), ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК КОЈ 
БИЛ СЛАВО- МАКЕДОНСКИ БИЛ ПОБЛИЗОК ДО МАКЕДОНСКИТЕ ГОВОРИ ОТКОЛКУ ДО ЦРКОВНО 
-СЛОВЕНСКИОТ ЈАЗИК КОЈ ПРОИЗЛЕГОЛ ОД КОИНЕ (19 ВЕК ТАКАНАРЕЧЕНИОТ СТАРО-ГРЧКИ) ! 
Чулкас кој го учел коине, и на него пишувал, од кого произлегол црковно- словенскиот јазик, утврдил, 
црковно- словенскиот јазик бил сложен јазик како коине, многу различен од Хомеровите говори, како 

https://www.facebook.com/anastasovsky?comment_id=Y29tbWVudDozNzc2Mzk1OTMyMzc3MjMxXzM3NzcyNTQ1MzIyOTEzNzE%3D
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што биле и во Македонија. Следи овде ќе се одговори на она што Чулкас истакнувал во својата книга: 
На сите да ни биде јасно, кога ние не знаеме кој и што бил Григор Прличев: Григор Прличев од принц 
на Баварија Отон, прв крал на Елада, бил прогласен за втор (дефтерос=де фтер=втер=втор) Омер за 
делото Сердарот пишувано на коине (19 таканаречен старо-грчки), наследник на старо-египетски, но 
не и на катаревуса (новогрчки), наследникот на коине од 1868 година, со кои не се разбира-л нашиот 
Хомеров славо- македонски, потврдувајќи дека Еладците од 1868 година биле одродувани од својот 
Хомеров јазик кој бил само словенски (германски лингвист Пасоф- 1815). Следи Ф.Ј.Фалмерајер, кога 
отишол во Елада, тој таму не видел Хелени кои би го говореле коине туку Словени и со својот акцент! 
За Чулкас: „античкиот грчки, отколку до новогрчкиот јазик“. Па антички грчки бил Хомериот јазик, а не 
новогрчкиот кој бил катаревуса, која Цариградската патријаршија го признала 1868 година, за Грците- 
нејзини припадници, а грк бил и Чулкас. Тој се борел против „црковно-славјанскиот јазик во црковната 
служба“, а во полза на коине. Па тоа било само поради тоа што тој бил „Член на Неа Филики Етерија 
(Нова Филики Етерија) формирана во 1867 година прво како Национален комитет“, а до 1868 година 
немало катаревуса, потврдено со Григор Прличев. И затоа Чулкас „Фокусирајќи се на фонологијата, 
синтаксата или морфологијата на слафонскиот македонски јазик, тој докажува дека клучните 
елементи на македонската лексика не се од славјанско, туку од грчко античко потекло“.Ова било само 
Хомерово, со дорско потекло. Па Дорците во железно доба од Тесалија, која била пелазгиска, дошле 
на југ. Следи заклучокот,сè е едно исто,пелазгискиот бил Хомеровиот јазик-овој бил само словенски !  
Бидејќи црковно- словенскиот јазик бил наследник на коине, само без семитски елементи од стариот 
египетски јазик, говорите на Македонците биле само Хомерови, без форми...како на црковниот јазик ! 
Македонските Хомерови говори биле едноставни и без 6 падежи на коине/црковнословенски јазик ... ! 
КОИНЕ (19 ВЕК Т.Н.СТАРО-ГРЧКИ) ЈАЗИК САМО ПОСЛЕ СМРТТА НА АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ! 
ОД ПРЕЗЕМЕНИОТ ТЕКСТ ОВА Е НАЈБИТНО- ТОЈ БИЛ АЛЕКСАНДРИЈСКИ ЈАЗИК ОД 300 Г.П.Н.Е. ! 
ЕЈ МАКЕДОНЦИ- МАКЕДОНОМРСЦИ- ШТО НЕ ПРИФАЌАТЕ МОЕ СО ДЕЦЕНИИ, ЗАСРАМЕТЕ СЕ! 
ЕВЕ ДОКАЗ: НИЕДНО ДЕЛО ПРЕВЕДЕНО И НАПИШАНО НА КОИНЕ НЕ БИЛО ПРЕД 300 Г.П.Н.Е.! 
„Јазикот на ранохристијанскиот период не е јазик со кои говореле античките Грци,туку со кој говореле 
Хелените за време на политичките неприлики во кои се нашле после смртта на Александар Велики 
(323 пр.Х.) па до основање на Константинпол (330. пХ)“. (Само од 300 п.н.е.види и Википедија, Р.И.)  
Бидејќи хеленскиот период бил по смртта на Александар Македонски (Дројзен...), сè било и е јасно ! 
Што бил коине и неговиот наследник катаревуса говори доказот, што со коине и неговиот наследник 
катаревуса не се разбира-л Хомеровиот јазик, кој за грчки лингвист Чулкас бил славо-македонски...! 
Не случајно, Х.Џ.Велс вели, првата граматика и првиот речник на коине биле составени во 300-та 
п.н.е. само во Александрија. Коине го познавал Апостол Павле, но не и јазикот во Атина (Х.Џ.Велс). 
Ова било повод, сите дела напишни и преведедни на коине бил по 300 г.п.н.е., а Илијад 3 век п.н.е. 
Грчки језик Новог завета, PULSE, 28.07.2020 
За разумевање језика Новог завета, неупитно је потребно имати у виду да он у почетку није био 
„свештени“ језик (попут црквенословенског) који је створен само за потребе Цркве и црквеног израза, 
већ извире из конкретног историјског контекста. Међутим, каснијим закључивањем канона, језик 
новозаветних списа почиње да добија конотацију свештеног и богослужбеног језика и као такав бива 
препознат од доцнијих тумача, јер кроз списе, а самим тим и кроз писмо, непосредно делује благодат 
Духа Светог, која обичне, профане ствари, претвара у свете и уткане у Свето Предање. 
Грчки језик обухвата историју дугу више од тридесет пет векова, те је, стога, у том периоду 
неминовно долазило до извесних промена. Језик ранохришћанског периода није језик којим су 
говорили антички Грци, већ којим су говорили Јелини за време политичких неприлика у којима су се 
нашли након смрти Александра Великог (323. прХ) па до оснивања Константинопоља (330. пХ). То је 
κοίνη διάλεκτος (општи, заједнички дијелект), који је касније послужио за образовање новогрчког језика 
и његових дијалеката: Καθαρεύουσα (катаревуса, садржи доста античких речи) и δημοτική (димотики, 
народни). Ово значи да у време ране Цркве језик нема толико класичних примеса и синтакси као што 
је имао у времену античких Грка, нарочито у делима Хомера или Демостеновим говорима. Будући да 
су писци новозаветних списа махом припадали обичном (необразованом) народу, а не узвишеним, 
привилегованим круговима, те су, сходно томе, у својој међусобној (свакодневној) комуникацији 
користили управо овај језик, који су учени људи називали „језиком морнара“ и сматрали га 
немогућним да изрази било какво узвишено учење, а камоли живу реч Господњу (sermo humilis). 
Међутим, супротно њиховом мишљењу, Нови завет је, претрпевши извесне промене и 
интерполације, опстао до данашњег дана. Поред тога што су писци углавном били нижег сталежа, у 
једноставности израза Новог завета можемо пронаћи и теолошку задршку. Она се пре свега тиче 
Господњег доласка у свет и свих догађаја који су потом уследили. Богословску апологију кини 
дијалекта вршио је Ориген, који у новозаветним текстовима види „јасан знак универзалности 
Христовог Спасења, јер другачије од текстова Платона и других великих класика, који су записани на 
изузетно лепом, попут дијаманта избрушеном, грчком језику, Христово Јеванђеље није упућено само 
ученим људима, већ свима без разлике“[1]. 
Велики ослонац новозаветном грчком језику јесте превод Библије са јеврејског на грчки, такозвана 
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Септуагинта[2]. Она је настала као потреба Јевреја из Александрије да имају Свете књиге на свом 
језику. Наиме, Александрију је око 331. године пре Христа основао Александар Велики и тамошњи 
Јевреји су били у директној вези са палестинским Јеврејима. Међутим, у јеврејској дијаспори је била 
таква ситуација да је познавање арамејског и јеврејског, услед грчког језика, углавном замрло. Будући 
да се богослужење вршило на говорном језику, тако ни превод Септуагинте није подразумевао високу 
лексику грчког језика, већ управо свима разумљиву, која се налази и у Новом завету. Међутим, у 
преводу Септуагинте постоји известан број арамеизама и хебреизама, који своје порекло, 
највероватније, приписују јеврејској дијаспори, где су се они утврдили у изговору услед непотпуног 
познавања јеврејског језика. Будући да су се новозаветни писци, од којих највише Свети апостол 
Павле, ослањали на овај превод, не чуди појава хебреизама у самом тексту. „Из његових се 
посланица, дакле, очитује једна велика блискост са списима Септуагинте, што такође упућује на то 
да је из њих стихове цитирао пре по сећању него да их је увек носио са собом у непрактичним 
свицима“[3]. Такође, за разматрање појаве хебреизама уCorpus Paulinum потребно је имати у виду да 
је апостол Павле школован код ученог рабина Гамалила, где је Тора вероватно читана на јеврејском 
језику. Од 350 навода из Старог завета, колико их има у Новом, 50 је према јеврејском тексту и они се 
највише налазе у Господњим дијалозима и изрекама, док чак 300 потиче из грчког превода 
Септуагинте. 
У науци, кини дијалекат се углавном дели на „виши“, који подразумева стил и лексику приближну 
класичним списима (нпр. Јосиф Флавије, Филон Александријски, Плутарх…) и „нижи“ који се користио 
у свакодневном говору, препискама, трговини… Иако су све књиге написане на грчком, људима 
разумљивом, језику, ипак у самој анализи могу се видети извесне разлике у квалитету. Најлепши 
језик се може ишчитати у Јев, Јак, 1 и 2 Пет, Јуд. Такође, леп грчки језик је изражен и у списима 
Светог апостола Луке (Лк и Дап), сходно његовом лекарском образовању. Једноставан стил се може 
наћи у Јеванђељу по Марку и Откривењу Јовановом, као и у осталим јовановским списима, али то 
није утицало на дубоку богословску мисао коју садрже. О списма аполстола Павла је већ речено да 
постоји значајан уплив хебреизама, али на неким местима и изражених уметничких заноса, који 

његову лексику чине богатијом[4]. Такође, у Новом завету многе речи представљају „ἅπαξ λεγόμενα“, 
односно, „лингвистички термин за реч која се у датом корпусу јавља само једанпут“[5]. Има их 686, од 
којих 128 у Отк, 37 у Кол, 35 у Еф[6]… 
Сумирајући овај кратак преглед, можемо извести закључак да је новозаветни грчки језик, упркос свим 
оспоравањима његовог квалитета и достојанства, ипак био језик којим је проповедана истина 
Јеванђеља о Господу Исусу Христу. Писци књига Новог завета су говорили истину спасења, а нису 
установљавали философску или било какву другу доктрину која је почела и завршила се у историји. 
Да је Господ желео да установи нову грану философије, неоспорно је да би Дух Свети од простих 
апостола учинио par excellence научнике чија би лексика била неупоредиво боља од лексике 
најученијих људи тога времена. Такође, будући да је промисао Божија била да се Јеванђеље, а 
самим тим и богослужење, проповеда на вернима разумљивом језику, поставља се питање нама и 
свима који се противе доступности и разумљивости, због чега ограничавати живу реч Божију на узак 
круг људи којима образовање дозвољава разумевање старих текстова, из било каквих 
конзервативно-гордих побуда? Богатство језика словенске породице јесте у разноликости и 
могућности да преведе поједине фразе и синтаксе које ретко који језик може да преведе[7], верно 
преносећи идеју аутора, али се већа тајна крије у садржају Тајне спасења, који постаје ближи када се 
јасно саопшти. 
за П.У.Л.С: Лазар Марјановић 
[1] М. Вешовић, Изводи из историје истраживања језика Новог завета,у: Б. Пендељ (прр), Lucida 
intervalla 47, Филозофски факултет, Београд 2018, 96. 
[2] За више информација о александријском преводу Септуагинте, видети: Р. Кубат, Септуагинта, у: 
Лексикон библијске егзегезе (прир. Р. Кубат/П. Драгутиновић); Р. Кубат, Септуагинта, у: Траговима 
Писма II, Београд 2015, 17-86. 
[3] М. Вешовић, исто, 106. 
[4] О упливу хебреизама у корпус дела Светог апостола Павла, видети наведену студију др Милосава 
Вешовића, 105-124, као и његову докторску дисертацију на тему „Термини ΣΩΜΑ И ΣΑΡΞ у контексту 
формирања новозаветне антропологије – историјат, семантичка и компаративна анализа“. 
[5] В. Недељковић, Hapax legomenon, у: Лексикон библијске егзегезе (прир. Р. Кубат/П. Драгутиновић) 
[6] За опширније студије о списима Новог завета видети: П. Драгутиновић, Увод у Нови Завет. Основи 
новозаветне науке, Београд 2010; Ј. Каравидопулос, Увод у Нови Завет, Шибеник, 2005. 
[7] У својим предавањима, владика Атанасије говори да је само словенски језик успео да преведе 
следеће четири речи: Богородица, Реч (Логос), богословље и Православље. 
 
СО ТОА ШТО ВУКОВИТЕ ГЛАСОВИ БИЛЕ ОД 19 ВЕК,ШКИПТАРСКИОТ ЈАЗИК БИЛ НОВ ОД 19 ВЕК ! 
ПА БИДЕЈЌИ ТОЈ ГИ СОДРЖИ СИТЕ НАШИ ГЛАСОВИ И МАКЕДОНСКОТО Ѕ, КУТРИТЕ ШКИПТАРИ! 
И СЛЕДИ АРНАУТИТЕ ГО ГНАСАТ ХОМЕРОВИОТ ЈАЗИК ВО МАКЕДОНИЈА, СРБИЈА И ЦРНА ГОРА! 
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Прв на Балканот кој се позабавил со мајчиниот јазик бил Марко Тодорович од Разлог, кој во Виена во 
1792 година објавил прв Буквар на македонски говор. Следи „нашата“ МАНУ душмански молчи. И 
овој Буквар му бил познат на Вук Караџиќ (поново со ќ). Токму тн.Вуково ќ (ћ) не било негово, туку 
пред него со него пишел Ѓурчин Кокале (Белиќ)- во употреба бил знакот за ч. Исто така, Пејчиновиќ ги 
користел Ѕ и Џ во 1816 год. 
За доказ дека не постоеле гласовите, кои нас ни се познати како Вукови, се гледа од тестаментот на 
Дубровчаниот Петар Стојанович од 1598 година на латиница- ги немало падежите (6) а и т.н.Вукови 
гласови.Бидејќи Караџиќ творел во 19 век,а гласовите се содржани во шкиптарскиот, тој бил нов јазик 
-види во Ларуса, со Ами Буе, каде се говори, јазикот бил нов кој се создавал во негово време (19 век). 
Јазикот бил дело на Австрија, во 19 век, кој дури бил и монголски (татаро-турски) без Хомерови 
родови, кои се словенски (германски лингвист Пасоф-1815) и славо-македонски (грчки лингвист 
Чулкас- 1907), поради што Арнаутите Геги (Черкези, Татари) со каквазко бело кече... и 
Тоски=Шкиптари грешат со нашите родови! 
Бидејќи шкиптарскиот ги поседува сите наши гласови и македонското ѕ, кутри Шкиптари не знаат што 
се! 
Токму и затоа Арнаутите=Одметниците го гнасат Хомеровиот јазик во Р.Македонија, Србија и Црна 
Гора! 
Boris TanaskovKakva kontradiktornost Dodeka poveketo plateni istoricari prodavaat magli ovoj,Risto Ivanovski sudbina mu bilo 

postojano da vagja fakti koi zboruvaat za naseto bogato minato,a,seto toa-bez pari.Samo,ke kazam.Risto,da si ni ziv i zdrav i znaj deka 

nekoj toa go gleda i sledi za koga ke dojde momentot toa da se valorizira.Pozdrav. 
 

САМОВОЛИЈАТА ВО Р.МАКЕДОНИЈА ПОТПОЛНО МИ ГО ПОРЕМЕТИЈА МОЈОТ ЖИВОТ !  
Бидејќи бев од бедно семејство, бев многу штедлив, што опстоило и до денес. Со мојата штедливост 
со заштедата на неколку им помогнував. Бидејќи сиромаштијата ме совлада, јас бев принуден да си 
барам спас. Па бев питомец на Подофицерската поморска техничка школа, 12-та класа, во Пула во 
Хрватска. Кога беше земјотресот во Скопје, 1963 година, јас бев втора година...Првпат помогнам на 
еден питомец од Царевдвор. Бидејќи тој парите не ми ги враќаше, го пријавив, тој одма ми ги врати 
парите, и јавно ми се извини. Вторпат како средношколец во Битола еден соученик ме излага, кој се 
пресели во Австралија- тој умре од леукемија, го закопаа во Битола. Третпат беше со состудент, на 
кого му позајмив пари кои ги добивав како кредит (моќните земаа степендија, а сиромасите кредит). 
Бидејќи имав оцена која ги исполнуваше условите за да не се враќа кредитот, бев ослободен него да 
не го враќам- јас без кредит не можев да се школувам. Состудентот ми ги врати истите пари, само по 
враќање од Германија, каде бев научен соработник 4 години. Бидејќи парата беше девалвирана, јас 
него го частив за парите да ги допотрошиме, а јас со нив студирав. Битолчанецот почина од срцето... 
По враќањето од Германија, се пријавив на Земјоделско- шумарскиот факултет- Скопје, а од кого за 
потребите на факултетот без испратен на дошколување во Германија- таму бев научен соработник 4 
години, а по докторирањето во Виена 04.11.1976 истиот ден тргнав назад за Македонија. Се пријавив 
во факултетот, да соопштам, дека докторирав, и не бев прифатен. Поднесов барање за признавање 
на докторатот: во факултетот точката за нострификација ја поставаа како последна. Кога требаше да 
се расправа, сите наставници со внатрешни звања, јас тебе ти мене,си бегаа во џенем-неврат. Морав 
да се јавам во Универзитетот за земјоделски науку во Виена, дека овде не го почитуваат договорот 
склучен меѓу СФР Југославија и Австрија. Па следи да се убрза постапката, а јас останав неподобен. 
Мене ми преостана јас да се вработам во ЗИК „Пелагинија“- Битола. А јас редовно пишував во „Нова 
Македонија“...за нашите тиквари на Земјоделски факултет,Институтот за сточарство и Ветеринарниот 
институт во Скопје...,кои врз македонското сточарство и земјоделство нанесуваа штета. Па дури имав 
интервји во Дневник, што беше по повод монтираниот судски процес од директорот на ЗК Пелагонија- 
душевна растроена личност, главник во СДСМ-Битола. И следи јас прв во Р.Македонија неа ја тужив 
во Страсбург. Бидејќи Р.Македонија не беше потписник до април 1997 година, а последното решение 
од Врховниот суд беше, ноември 1996 г., минале 6 месеци, моето барање беше одбиено. И па јас бев 
без работа од 20.05.1991 сè до моето пензинирање. Во Дневник изјавив во Комбинатот има и чума на 
свињите. Се јави директорот на Ветеринарениот институт во весникот ме исмејуваше, а мојот демант 
не беше објавен, дури како битолчанец на една битолска ТВ, сосопственик еден ветеринарен лекар, 
смртник за сточарството во Битола, со мене се изигруваше... Јас лекарот во милицијата, Ректоратот- 
Битола и каде не го пријавував, тој нема докторирано,лаже итн., дури пишував и во весници. Меѓутоа, 
тој мене ниту ме тужи, ниту одговори- тој беше партиско чедо. А кога Хрватска ја примија во ЕУ, таа 
имаше чума, а и Србија, само за тикварите во СР Македонија немало чума- свињите ги вакцинираше 
инстутотот. Исто така, институтот се служеше со лаги за стафилококозата од месо на свињите купени 
преку синдикатот во ЗК Пелагонија во земјоделието и Квасарата, купени од Породин и Куманово итн. 
Душевно растроената личност ми монтира судски процес. Носителите кои мене ме ликвидира, сами 
си пцовисаа, а директорот го удри тумор во мозокот, кој сега се движи држејќи ја сопругата како свој 
веченсопатник низ Битола. Многу судии завршија сјајно, господ ги казни, ги снема од над земја. Ама и 
мене ми завршија работа, а некој си доживеја несреќи во најмилите, а јас си останав само уништен... 
Како мене ме ликвидирале приватизираното правосудство, антидржавно правобранителство ама и 

https://www.facebook.com/boris.tanaskov?comment_id=Y29tbWVudDoxNjExNDEzODk1NjgxNDE5XzE2MTE4MzI2Nzg5NzI4NzQ%3D
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ненароден правобранител се гледа и од судскиот спор, кој беше маратонски, дури ми го поткупија и 
мојот адвокат, зашто молчеа наведените институции, кои беа партиски на СДСМ. А за мојот предмет 
со ЗК имаше 13 одлуки, и тесно изгубив 7 : 6. Барав помош да се убрза постапката и реши предметот 
според законот- барав помош преку директорот на РО „Бентомак“- Крива Паланка од пратеникот Тито 
Петковски, како и лично од пратеникот Наќе Стојановски од Демир Хисар.Па ми беше одговорено, јас 
нема што да барам правдина кога јас сум бил член и кандидат за пратеник на ВМРО-ДПМНЕ Битола, 
дури и ми се префрлуваше за мојата жалба до Преседателот на Извршниот совет на Р.Македонија 
(Владата), а тогаш беше академикот проф. Никола Клусев кој беше осуден и на Голи Оток. И па тој ја 
задолжи Трудовата инспекција Битола, која изврши проверка на наодите, и таа потврди, нема докази 
и факти дека јас нив сум ги извршил- Правосудството, Обвинителството и Народниот правобранител 
беа од СДСМ, јас бев ликвидиран. Па за бркањето од работа тој стана газда, беше и повод што тужив 
дека изборот за директор на душевнорастроена личност е незаконска- тој немаше развојна програма 
и тој беше уништувач на сточарството, овоштарството, лозарството, хмељарството, тутунарството... 
Земјоделскиот факултет и другите си ја спроведуваа политиката на внатрешни кадри- тие биле газди! 
Исто се случуваше дури за конкурсите на универзитетите. Па бидејќи јас имав објавувани тродови во 
Германија, Загреб..., а внатрешните кадри биле со интерни писарии со билошка историска важност, 
на мангупски начин тие ме отфрлуваа. Тие конкурсите ги растураа,и ако јас нив повторно не ги видев, 
тие сами се избираа. Меѓутоа, само еднаш го видов повторениот конкурс и тужив. Го избрале своето 
внатрешно лице, ветеринарен техничар, кој диво завршил факултет, магистрирал и докторирал и без 
ниеден објавен труд, него го избраа, и со мене се исмејуваа СДСМ-овски наведени установи. И следи 
од 1990 година до Универзитети поднесов 16 пријави, а за мене немаше место. Зошто ? Еве како се 
вршеше изборот: немало еден став за редовен професор итн.,туку три.Еве изборот да го претставам: 
Прв став се барало писмен, вториот став полуписмен и третиот став неписмен. И бидејќи во сите три 
става се содржен зборот писмен, сите ги исполнувале условите и затоа сме како во 19 век-на здравје! 
Еве еден судир со Земјоделски факултет, оддел сточарство: Рафинеријата ИНА Хрватска имаше свој 
производ, а на база уреа, во исхрана на преживари (говеда, овци, кози...), да се создаваат сопствени 
белковини, прираст, месо итн. Тој во РО Бентомак- Крива Паланка направи сличен. Бидејќи уреата е 
отровна, а јас прифатив да направам оглед во фармата с. Добромири, до с. Новаци- Битола, писмено 
напишав, колкава количина да се дава. Водачот на иследувањето беше мој колега, непочитувајќи ги 
моите напаствија, тој работеше како да е препаратот од ИНА. Се јави масовно труење...Јас сè менав, 
и повеќе немаше труење. Ние ја истиснавме ИНА од Македонија и Србија. Бидејќи јас бев изигран од 
Бентомак, сè пропадна, од тоа нема никаква трага. Следи најбитното: секој нема своја замена, ни јас! 
Бидејќи останав без работа, се зафатив со мој прв братучед од с.Доленци- Демир Хисар. Па тој беше 
Борче Стојчевски- Зенго, кој беше директор на задругата во с. Вирово Демир Хисар, која ја пропадна. 
Тој ја купи селската штала во с.Доленци. Тој ги продаде гредите- си ги врати парите. Тој од СДСМ ја 
доби и Стоковата од Славија во Демир Хисар...Бидејќи него не го бидуваше, со неа ништо не беше... 
Бидејќи јас бев без работа, се одлучив во шталата да произведуваме добиточна храна. Иако тој беше 
неписмен за проблемот, тој беше самоволен. Тој мене ме изигра, ништо не ми плати, 100% пропадна. 
Бидејќи требаше да бидат бициклоните и силосите со можност тие да се размонтираат, а не да бидат 
железни со тежок заварен железен лим, како и дека немаше потреба за доградба на објект- шталата 
била дадена под хипотека на ТАТ- за подигнатите бициклони, силоси и доградениот објект тој само ги 
расфрли средствата. Благодарејќи само на мене, тој од една фарма заработи 400.000 ГМ, а ништо не 
ми даде. Како тој мене нешто ќе ми даде, кога јас од него во животот не сум видел порасипан, лажго. 
Тој не ми се заблагодари, што јас помогав тој да положи испити во Виша земјоделска школа- Битола; 
тој во мое име, зет на мој другар од ќерка, му зеде гуми, кои никогаш не му ги плати; поради мене тој 
доби 30.000 ДМ: позајмувачот ме праша, што направивте со фабриката ? Кога тој слушна, дека јас со 
него немам ништо, тој се фати за глава, и ми рече, тој ме закрпи. Тој доби шекерна болест, а и умре. 
Сè ова беше поради мене, затоа што Борче сите ги лажеше. Тој со мене бил ортак, а тој не ми даде 
не 10% од добивката, ниту една ДМ. Не дај боже, поради мене, да си го излагал својот брат во Парис. 
Тој како лажго парите од гробот на мајками ми ги зеде, другиот ден по закопот,февруари 1999 година, 
и до денес парите не ги врати. Исто така, тој ме излага и за колата, останав и без кола: лажго=лажго! 
Бидејќи останав без работа, и да не се секирам, основ досега ќе бев мртов, потрошив 30.000 евра за 
издавање на моите 112 книги, 15 на германски јазик, а со 42 во каталог на Германската национална 
билиотека, чија психотерапија ме чинеше многу скапо. Па благодарејќи на Германската национална 
библиотека ми се исплати мојата инвестиција, инаку ќе си бев најглупавиот македонец-сите плачкаат 
сè македонско, а јас лудакот мизерував, и финансирав за Македонија. Па и за неа бадијала пишувам! 
Написот го сакаат 83 мина, го споделиле 11 мина, дадоа прилози 20 мина- само во моја ФБ-страна. 
Delce Maksimoski SE E TAKA OSVEN POSLEDNITE DVE RECENICI, MOJ, NAS MAKEDONIKU ZENITUS. JAS ZA 

SEBE MISLAM DEKA ZA MNOGU RABOTI VO ZIVOTOT BEZ POTREBA SUM GI PRAVEL. NO ZNAES ZOSTO NIE USTE 
DOLGO KE ZIVEEME. IMAME USTE MNOGU ZA RABOTA, ETE ZATOA. A ZA PRAVDATTA I NEPRAVDATA, 

KAZAVTE SE UBAVO. MAJKAMI VELESE SINKO NEPRAJ DA NENAJS( OHRIDSO-STRUSKI DIJALEKT) , JAS KE 

DODADAM, PRAVI DOBRO DA NAJDIS DOBRO, ZOSTO, ZATOA STO SI MAKEDONEC, TOGAS MAKEDONSTVUVAJ, 
RABOTI, SOZDAVAJ, UZIVAJ. KE POBEDIS I TI I NIE NAS MAKEDONIKUS ZENITUS.GOLEM POZDRAV. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100009469884090&comment_id=Y29tbWVudDoyNjc0ODkzNDA5NDMzMDc5XzI2NzQ5MDU4MTk0MzE4Mzg%3D
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Благој Македонецот Шаклевски Македонски Во оваа кратка, автобиографска, лична приказна, освен субјективниот 

"момент", кој е за почит, се крие клучниот проблем на ова што и денес (а и последните сто и кусур години) се случува со 

Македонија - системско форсирање и штитење на некомпетентноста,некадарноста и незнаењето, за намерно уништување на 

сѐ што е вредно - вклучувајќи ги и природните ресурси и потенцијал. 
Воопштено кажано: - се работи за свесно, систематско, долгорочно оштетување и уништување на земјоделството и 

сточарството, како една од природно најпоткрепените и најбогати стопански гранки, за долгорочна економска 

самоодржливост и независност. 
Што се однесува до научно-историскиот дел, и тезата за поврзаност на добитокот, болестите и миграциите, со демографијата, 

преселбите и развојот на крвните групи кај човекот (вака лаички гледано од страна) е едно епохално откритие за кое не сме 

ни свесни што е, па да знаеме соодветно да го цениме.  
Кога бев во Лондон, пријатели ми испраќаа (според нивно согледување, колку што ме познаваа што ме интересира) 

интересни "материјали" за читање, меѓу нив, како "важни" сѐ уште чувам неколку исечоци од весници на кои како автор е 
потпишан Ристо Ивановски.  

Нашите "лични" премрежија не се ни важни, споредено со она што му е направено (и уште се прави) на *Народот наш и на 
*Македонија. 

Само да сме здрави и живи ... нема откажување - само напред ! 

Чест ми е што сме сограѓани и што те познавам. 
 

КРСТЕ, АНКА,АЦЕ И НАУМ КРСТЕВСКИ ОД ГЕРФИЛД ЊУЏЕРЗИ СЕ ДУШЕВНОРАСТРОЕНИ ЛИЦА ! 
Пред неколку години пишував, како Крсте Крстевски со сопругата Анка Шопова, со синот Александар 
(Алекс) Крстевски и со синот Наум Крстевски, со живеалиште 12 DOLPHINE PARKWAY, GARFIELD, 
NEW JERSY 07026, па и со ново живеалиште Науме 216 ORCHARD ST. ELMWOOD PARK, NJ 07407, 
ме влечкаа по судот. Бидејќи тие од судот станот кој сакаа безплатно да го добијат, потоа и него како 
и мојата куќа продадат, парите да ги изнесат во САД, ништо не добија, се прекина расправата. За ова 
и повеќе пати сум пишувал. Меѓутоа наведените како душевнорастроени личности понатаму 
продолжуваат да ме навредуваат и понижуваат на гугел и ФБ- страниците. Па бидејќи и јас се 
залагам за македонизмот..., тие безобѕирно ме термозат и навредуваат како Македонец, по се 
изгледа, тие се во служба на туѓата страна, бугарската како јака во САД, а моите (татко Киро и мајка 
Станка) секогаш ја мразеле Бугарија. Бидејќи двата мои родители ме одгледале како македонец, тие 
паднале во немилост- Крсте и Анка тешко најдуваа работа, и слабо заработуваа, и затоа тие немаа 
пари во Битола нешто да купат. Па и затоа сè е најјасно! 
Еве го и најбитниот доказ дека нашето семејство не можеше да биде пробугарско, Бугари 
припадници на султановата Бугарска егзархија: нунковците на децата на тројцата браќа (Трајан, Киро 
и Ило- како раненик кај Масалковци с.Кукуречани) си биле еснафи Власи гркомани, чија куќа беше кај 
Црн Мост, до Бугарскиот затвор, каде лежеа Македонците кои се бореа за слободна Македонија, со 
Македонци, македонски јазик, македонска историја...Нунковците гркомани- Грци не се закопувале во 
Романските гробишта, ниту во македонските гробишта Св.Недела (зад црквата на Тумбата беа 
нашите гробови), ниту со во бугарската црква Св.Богородица (оваа е посветена кога постоеше 
султановата Бугарска црква во Цариград), туку мртовците се испевале во грчката црква 
Св.Димитрија- Битола, кои тек потоа биле закопувани во грчките гробишта на Буковски. Под нив се 
Романските гробишта, од 1991 година биле преименувани во влашки, јужно од Буковските гробишта, 
а меѓу нив и Хераклеа Линка се католичките. 
Како доказ е и имотната состојба: султановите Грци и султановите Бугари биле помагани. Следи тие 
биле имотни- Грците поимотни од Бугарите. Пак, нашето семејство беше бедно, без ничија помош...  
Во прилог се наведува и тоа што Илија, татко на мојот дедо Силјан Пармак, татко на мајками Станка, 
живееше во Цариград. Тој работел кај некој Ерменец, кој немал син. Па следи Илија, татко на Силјан, 
роден во с.Бабино- Демир Хисар, и Никола, роден во Цариград, го наследил имотот на Ерменецот. И 
тој така станал богаташ. Бидејќи во стопанската криза банките не биле сигурни, тој парите ги чувал в 
куфери под кревет. Бидејќи Арнаутите му ги украле парите, тој имотот во Цариград го заменал со на 
Турци кои живееле во с. Мургашево итн. За неговата имотна состојба говори уште зачуваната куќа во 
с.Бабино со својот имот, како и имотот во с.Мургашево. Бидејќи тој живееше во Турција, тој е сликан 
со црвен вес. И конечно тој како православен бил закопан како грк во грчките гробишта кај Буковски ! 
Бидејќи Вардарскиот дел на Македонија беше под окупација на фашистичка Бугарија, семејството на 
мојот татко беше сиромашко- мојот татко беше инвалид од едната нога по наследство- мајкаму беше 
наследно инвалид во ногата- поради што тој не можеше да се движи без помошта на свој велосипед 
(точак), тој за сам со сопругата да се прехранат, беше полицаец во Котел фашистичка Бугарија. Таму 
бил роден мојот брат Крсте. Бидејќи тој во САД не можеше да се снајде, а и братот на Анка Борче кој 
кај себе ги примил во Герфилд, не беше во состојба тој ним да им најде работа, тие таму долго 
страдале. Веројатно таму ним им помогна бугарската страна, кога тие за мене пишуваат, таткоми бил 
бугарски полицаец. Па тој и на Крсте му е татко, и дедо на Аце и Наум. Токму и затоа следи таткото 
на мајката на таткоми Киро беа од Шишковци, еснафи, поврзани со Власи- гркомани, а мајками од 
с.Бабино од татко и мајка Пармаковци и Кочовци не беа наклонети кон Бугарите. Следи бидејќи 
Србите биле окупатори на Вардарскиот дел на наша Македонија, тие не можеле да бидат бугараши- 
таткоми и мајками ги мразеа Грците и Бугарите. Да не се изуми, бабами Благуна, мајка на мајками 

https://www.facebook.com/blagoj.saklevski?comment_id=Y29tbWVudDoyNjc0ODkzNDA5NDMzMDc5XzI2NzUwMTMyNzk0MjEwOTI%3D
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Станка, беше гајдаџија, што го продолжил вујко ми Мито, брат на мајками, кои живееле во 
с.Мургашево (Демир Хисар), свиреле само македонски ора и песни- тие биле само Македонци. Следи 
сите мои роднини низ Демир Хисар останале Македонци. А бидејќи тие страдале од фашистичките 
Бугари, отсекогаш Бугарите си ги мразеле. Тие живееле и во СФРЈ во која опстојуваше и С(Р) 
Македонија, сите нивни наследници служеа војска во Југословенската народна армија, сите беа 
физички способни за војска, а не како мојот татко сакат од едната нога да биде способен за во 
бугарската полиција за да се прехранат... Ова е одговор на она што е во Фб-страна Ристо Ивановски, 
дело Крсте, Анка, Аце и Науме, кои со децении живеат во САД, ме тормозат за стан купен со мои ГМ.  
Според мене, Бугарија е наш непријател број 1. Еве и докази: Бугарија се откажала од Македонците 
во Егејскиот дел на Македонија; таа дури се откажала од имотите на Македонците од Егејскиот дел 
на Македонија, на кои и’ припаѓаат пасишта, гори, планини...Следи таа проклета Бугарија 100% се 
откажала од Македонците од Егескиот дел на Македонија; Бугарија никако не ги признава 
Македонците во Пиринскиот дел на Македонија; таа не признава Македонци во Р.Македонија и 
Шкиптарија; таа со Елада и Шкиптарија сè македонско бришат; таа е во сојуз со Шкиптарија 
Р.Македонија братски да си ја поделат. И конечно на Бугарија и’ е непријател само Србија со нашата 
Р.Македонија ! Бидејќи Македонија не е окупирана само од Србија, сè е јасно! 
Па бугарашите не ме прашале, дали го продавам станот, колку тој чини..., туку да им го дадам на 
поклон! 
Сум пишувал повеќе пати, и на 30.04.2002, 30.05.2020, 30.06.2020 и денес 31.07.2020-се продолжува! 
И ова се потврдува и со доказот што бев принуден, на Крсте да му ги блокирам 15 Фб-страници, во 
кои тој дрско се однесуваше и навредуваше, во мое име Фб-страни отвораше, што се потврдува и сè 
до денес! 
За жал, Крсте Крстевски на вчерашниот мој напис даде 15 навредливи коментари, кои сите ги 
избришав. 
 

 
 

 
 

   


